
 

 

Státní okresní archiv Karlovy Vary  

 
 
 
 
 

Archiv m sta Karlovy Vary  
 

Spisový materiál  
 

Díl 4  
Spisy m stského ú adu  

 
(1785) 1850–1945 

 
1. ást 

Úvod a období (1785) 1850–1906 (1921) 
 
 

Díl í inventá  
 
 

EL NAD 75 
 

Archivní pom cka .: 415 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Antonín Ma ík 
 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary  
2019 

 



 

2 
 

Obsah  
Úvod……………………………………………………………………………. s. 4 
 
I. Vývoj p vodce archiválií…………………………………………………….. s. 5 
    Období do roku 1850………………………………………………………… s. 5 
    Období 1850–1918……………………………………………………………s. 5 
    Období 1918–1938…………………………………………………………... s. 9 
    Období 1938–1945…………………………………………………………. s. 11  
II. Vývoj a d jiny ásti archivního fondu…………………………………….. s. 13 
III. Archivní charakteristika ásti archivního fondu………………………….. s. 17 
IV. Stru ný rozbor obsahu ásti archivního fondu……………………………. s. 25 
V. Záznam o uspo ádání ásti archivního fondu a sestavení archivní 
     pom cky…………………………………………………………………….s. 28 
Seznam použitých pramen  a literatury………………………………………. s. 29 
 
P ílohy 
 
P íloha . 1 Seznam použitých zkratek……………………………………….. s. 35 
P íloha . 2 Spisové plány m stského ú adu………………………………….. s. 36 
P íloha . 3 Archivní struktura spis  období m stského ú adu……………….. s. 60 
P íloha . 4 Seznam domovských list , resp. žádostí o jejich vystavení 
                   estná ob anství………………………………………………….. s. 61 
P íloha . 5 Konkordantní tabulka názv  ulic a dalších názv ……………… s. 100 
 
Inventární seznam……………………………………………………………s. 105 
 
Období 1850–1851……………………………………………………………s. 106 
Období 1852–1906……………………………………………………………s. 112 
   Prezidiální spisy……………………………………………………………. s. 112 
   Odd lení A…………………………………………………………………. s. 113 
   Odd lení B…………………………………………………………………. s. 128 
   Odd lení C…………………………………………………………………. s. 135 
   Odd lení D………………………………………………………………… s. 141 
   Odd lení E…………………………………………………………………. s. 155 
   Odd lení F…………………………………………………………………. s. 180 
   Odd lení G…………………………………………………………………. s. 201 
   Odd lení H…………………………………………………………………. s. 224 
   Odd lení J………………………………………………………………….. s. 273 
   Odd lení K ………………………………………………………………… s. 301 
   Odd lení L…………………………………………………………………. s. 317 
   Odd lení M………………………………………………………………… s. 380 
   Odd lení N…………………………………………………………………. s. 406 
M stský archiv, knihovna a muzeum…………………………………………s. 419 
Období 1907–1945……………………………………………………………s. 420 
   Prezidiální spisy……………………………………………………………. s. 421 
   Odd lení I………………………………………………………………….. s. 421 
   Odd lení III………………………………………………………………… s. 469 
   Odd lení IV…………………………………………………………………s. 473 
   Odd lení V ………………………………………………………………… s. 498 
   Odd lení VI…………………………………………………………………s. 519 



 

3 
 

   Odd lení VII……………………………………………………………….. s. 532 
   Odd lení VIII………………………………………………………………. s. 559 
   Odd lení IX…………………………………………………………………s. 569 
   Odd lení X…………………………………………………………………. s. 604 
   Odd lení XI…………………………………………………………………s. 620 
   Odd lení XII……………………………………………………………….. s. 676 
   Odd lení XIII………………………………………………………………. s. 681 
   Odd lení XIV……………………………………………………………….s. 699 
   Odd lení XV……………………………………………………………….. s. 725 
   Odd lení XVI……………………………………………………………….s. 738 
   Odd lení XVII………………………………………………………………s. 777 
   Odd lení XVIII……………………………………………………………. s. 785 
   Odd lení XIX……………………………………………………………….s. 799 
   Odd lení XX……………………………………………………………….. s. 800 
   Potravinový ú ad (Hospodá ský ú ad)………………………………………s. 800 
   M stský archiv, knihovna a muzeum……………………………………….s. 812 
Období 1938–1945 dle duisburského systému………………………………. s. 817 
 
Rejst íky……………………………………………………………………… s. 846 
 
Rejst ík osobní……………………………………………………………….. s. 847 
Rejst ík zem pisný……………………………………………………………s. 882 
Rejst ík v cný a rejst ík institucí…………………………………………….. s. 897 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 

Úvod 
 
 

 
 



 

5 
 

I. Vývoj p vodce archiválií 
 
  P vodci archiválií archivního fondu zp ístup ovaných tímto inventá em jsou: 
M sto Karlovy Vary, (Stadt Karlsbad, purkmistr, rada a obec m sta Karlovy Vary, Bürger-
meister, Stadtrat und Gemeinde Karlsbad) pro období do 26. kv tna 1789; 
Magistrát m sta Karlovy Vary (Magistrat Karlsbad) pro období od 27. kv tna 1789 do 18. zá í 
1850; 
M stský ú ad Karlovy Vary, (Stadtamt Karlsbad) od 19. zá í 1850 do 8. kv tna 1945. Tomuto 
p vodci byly pod ízeny další instituce, nap . od r. 1893 m stský archiv nebo v letech 1915–1922 
potravinový ú ad, pozd ji p ejmenovaný na hospodá ský ú ad. 
  P íslušnost k územním správním jednotkám. Karlovy Vary byly centrem panství m sta Karlovy 
Vary. Od roku 1850 se Karlovy Vary staly centrem (politického) okresu Karlovy Vary, v n mž síd-
lil okresní ú ad,1 dále sídlem okresní samosprávy, soudní správy pro soudní okres Karlovy Vary, 
finan ní a berní správy okresu. Farním kostelem byl chrám sv. Ma í Magdaleny v Karlových Va-
rech, spravovaný ádem k ižovník  s ervenou hv zdou. 
 

Období do roku 1850 
  Vznik m sta, první zmínka. P edpokládá se, že Karlovy Vary byly založeny jako komorní m sto 
v padesátých letech 14. století. Písemn  jsou Karlovy Vary poprvé doloženy v roce 1370. Tohoto 
roku obdržely 14. srpna m stská práva.  
  Sídlo instituce. M stská radnice, postavená v roce 1520, se nacházela na Tržišti vedle Tržního 
pramene. V letech 1604 a 1759 sho ela, poté bylo m sto 18 let bez radnice a m stská rada ú adova-
la v lét  v eském sále, v zim  v pivova e a v budov  školy. Nová radnice byla postavena v roce 
1777. V roce 1854 byla ur ena k demolici, ke které však došlo až v roce 1875 a až do této doby 
byla sídlem m stských ú ad . 
 

Období 1850–1918 
  M stský výbor a m stské p edstavenstvo. Po p echodném zahájení demokratizace spole nosti 
v roce 1848 byl 17. b ezna 1849 oktrojován obecní zákon . 170/1849 . z. (tzv. Stadionovo obecní 
z ízení), který stanovil obcím samostatnou a p enesenou p sobnost a na jehož základ  m ly pro-
b hnout nové obecní volby. V Karlových Varech se volby uskute nily teprve ve dnech 16. – 18. 
zá í 1850. Novými správními orgány se staly obecní výbor, obecní p edstavenstvo a obecní p ed-
stavený.  
  Obecní výbor m l dvacet ty i len . Tvo il jej obecní p edstavený, ty i radní a devatenáct len  
výboru. Obecní výbor rozhodoval jako kolegium hlasováním. M l moc usnášející a dozor í, ne však 
výkonnou. 
  Výkonnou moc p edstavovalo obecní p edstavenstvo, které tvo ili obecní p edstavený a ty i rad-
ní. Obecní p edstavenstvo se však nescházelo jako kolegium, jednotliví radní p sobili pouze jako 
pomocníci, resp. zástupci p edstaveného. Obecní p edstavený (Gemeindevorstand) byl v podstat  
jiný název pro dosavadního purkmistra neboli starostu. Tento název se ovšem p íliš nevžil. Prvním 
obecním p edstaveným byl zvolen Johann Peter Knoll, který až do té doby zastával funkci hospo-
dá e.  
  Volební období bylo t íleté, avšak ve skute nosti, tak jako v jiných m stech, nové volby prob hly 
až na po átku roku 1861. Dne 16. ledna 1861 byl staronovým starostou zvolen op t J. P. Knoll.  
Podle kabinetního listu z 31. prosince 1851, vydaného ve vládním list  z roku 1852 . 17, byla zru-
šena ve ejnost jednání m stské správy krom  mimo ádn  slavnostních akt . 

                                                 
1 Okresní hejtmanství Karlovy Vary (1850–1855, 1868–1918), Smíšený okresní ú ad a okresní soud Karlovy Vary 
(1855–1868), Okresní správa politická Karlovy Vary (1918–1928), Okresní ú ad Karlovy Vary (1928–1945). 



 

6 
 

  Nové obecní z ízení. Stadionovo obecní z ízení z roku 1849, považované za provizorní, nahradil 
nový obecní zákon . 18/1862 . z., který vyšel až po pádu tzv. Bachova absolutismu. Byl vydán 
íšskou radou 5. b ezna 1862 a na jeho základ  byl dne 16. dubna 1864 vydán pro echy zemský 

zákon . 7/1864 z. z. Tento obecní zákon znovu vymezil m st m samostatnou a p enesenou p sob-
nost. Již od poloviny roku 1861 byl v Karlových Varech titul obecní p edstavený (Gemeinde-
vorstand) nahrazen staronovým a již zažitým titulem Bürgermeister, který m žeme p ekládat jako 
purkmistr nebo starosta. Sou asn  bylo zavedeno ozna ení Ú ad starosty (Bürgermeisteramt). I 
nadále byli voleni ty i radní, kte í však op t tvo ili kolegium, užívající namísto dosavadního názvu 
obecní p edstavenstvo znovu název m stská rada. V roce 1892 jejich po et stoupl na šest a v roce 
1895 na osm. Dosavadní m stský výbor se od roku 1864 nazýval kolegium m stských poslanc  
(Stadt Verordneten Collegium). Bylo jich 36 a mimo nich byl ješt  zvolen polovi ní po et náhrad-
ník , kte í sice nem li žádnou pravomoc, ale v p ípad  pot eby mohli na sch zích hlasovat za nep í-
tomné poslance. Byla obnovena ve ejnost jednání.  
  Volby dle nového obecního zákona. Obecní zákon z roku 1864 rozd lil voli e do t í sbor  podle 
výše placených daní tak, že v každém sboru byli poplatníci, kte í odvád li celkem t etinu daní, p i-
emž v prvním sboru bylo nejmén  voli  platících nejvyšší dan , ve t etím sboru nejvíce voli  

platících nejnižší dan . Bylo tomu tak i v Karlových Varech. Volby se konaly v zimním nebo též 
podzimním období, aby nenarušovaly láze skou sezónu. P ed volbami byly voli ské seznamy vy-
v šeny po dobu ty  týdn  na radnici a p ípadné námitky proti nim projednávala reklama ní komi-
se. P i volbách byl p ítomen zástupce okresního ú adu, který však do voleb nijak nezasahoval, pou-
ze dbal na to, aby hlasování i s ítání hlas  prob hlo bez závad a aby byl ádn  vyhotoven protokol o 
volbách. Za tím ú elem býval zván okresní hejtman, který však zpravidla vyslal za sebe n kterého 
konceptního ú edníka. Každý sbor volil dvanáct poslanc  a šest náhradník .  
  Volby probíhaly po t i dny. Zahajoval je t etí sbor, po n m volil druhý sbor a naposledy první. 
Volby se konaly v Láze ském dom , tj. v dnešních Lázních III., protože to byla nejv tší reprezenta-
tivní budova, kterou m lo m sto k dispozici. T etí sbor volil ve velkém sále, ostatní sbory v malém 
sále. B hem voleb byl postupn  p ed ítán voli ský seznam a voli i vyvolaní jménem odevzdali své 
hlasy. Když byli po ad  vyvoláni všichni voli i daného sboru, následovalo druhé tení, b hem n -
hož mohli volit ti, kte í se dostavili pozd . S nár stem po tu obyvatelstva ovšem stoupal i po et 
voli  a volby se zejména ve t etím sboru protahovaly. Když po et voli  t etího sboru p esáhl dva 
tisíce, bylo nutno volbu t etího sboru rozd lit do dvou dní. Po skon ení prvního dne voleb t etího 
sboru se urna uzav ela, opat ila m stskou pe etí a pe etí okresního hejtmanství. Klí e od kancelá e, 
kufru a urny p evzal vládní zmocn nec, jímž byl zmín ný ú edník okresního ú adu. Druhého dne 
volby pokra ovaly. Jakmile skon ilo hlasování t etího sboru, za alo v kule níkové místnosti Láze -
ského domu skrutinium. Na základ  výsledk  pak byla vyhlášena jména zvolených poslanc  a ná-
hradník , aby zvolení již nemohli být voleni v druhém nebo prvním sboru. Když tímto zp sobem 
byly se teny i hlasy druhého a prvního sboru, byl sepsán protokol, který byl prošit, a na provázek 
byla p itišt na m stská pe e , aby nebylo možno do protokolu nic vkládat.  
  Konstituování kolegia poslanc . Nov  zvolené kolegium m stských poslanc  se konstituovalo 
na své první sch zi. Nebyly-li problémy, mohlo to být provedeno hned po volbách, jinak se muselo 
ekat na vy ízení reklamací, což trvalo celé m síce. Teprve pak se mohlo kolegium poprvé sejít. 

Sch zi zahájil dosavadní starosta a pozván byl i okresní hejtman, jenž se jí na rozdíl od vlastních 
voleb zú ast oval osobn . Jakmile starosta p ivítal hejtmana, p edal ízení sch ze nejstaršímu po-
slanci, za jehož p edsednictví byl zvolen nový starosta. Ten pak p evzal další ízení sch ze. Zpravi-
dla v krátkém proslovu nastínil plány do dalšího volebního období. Poté byli postupn  zvoleni rad-
ní, kte í vždy oznámili, zda volbu p ijímají, a v krátkém proslovu pod kovali za d v ru. Posléze se 
poslanci rozd lili do sekcí a byly vytvo eny komise a výbory. Tím skon ila oficiální ást sch ze. 
Následoval lampiónový pr vod, který doprovodil nového starostu až dom  a p ed domem mu byly 
uspo ádány ovace, p i nichž p ijímal gratulace, hrála hudba a zpíval sbor. 



 

7 
 

  P edstavitelé m sta v letech 1864–1918. Volby podle nového obecního zákona poprvé prob hly 
ve dnech 20., 22. a 23. zá í 1864. Dne 1. íjna téhož roku se starostou stal op t J. P. Knoll, který tuto 
funkci obhájil i v listopadu 1867. 
  Dne 19. listopadu 1870 byl zvolen starostou Med.Dr. Franz Sorger. Po jeho smrti p evzal tento 
ú ad 11. kv tna 1876 Wilhelm Schindler. Toho v únoru 1877 vyst ídal ve funkci Eduard Knoll, sy-
novec J. P. Knolla, který z stal starostou až do tragického 24. listopadu 1890, kdy byl stižen srde -
ním záchvatem mrtvice p i boji s pustošivou povodní. Doba ú adování E. Knolla byla dobou velké-
ho rozkv tu Karlových Var . Po Knollov  smrti v roce 1890 se stal starostou Karl Zörkendörfer, 
jenž z stal ve funkci do roku 1894. Dne 5. kv tna 1894 složil ze zdravotních d vod  ú ad a ješt  
téhož roku 14. ervna zem el. Jeho nástupcem byl 10. kv tna zvolen Ludwig Schäffler, stejn  jako 
Zörkendörfer len pokrokové strany. Schäffler vykonával funkci starosty do roku 1906. V tomto 
roce jej ve funkci starosty vyst ídal JUDr. Josef Pfeifer taktéž z pokrokové strany, který ji zastával 
až do po átku roku 1919. B hem první sv tové války se volby nekonaly. 
  Vy len ní soudní a politické agendy z m stské samosprávy, vlastní a p enesená pravomoc 
m sta. M stský ú ad byl od roku 1850 zbaven veškeré pravomoci v oblasti soudnictví, protože tato 
oblast správy z stala vyhrazena jenom soud m. Rovn ž politickou ást agendy ve ejné správy vy i-
zovalo výhradn  nov  vzniklé okresní hejtmanství. Okresní soud a okresní hejtmanství byly 
v Karlových Varech vytvo eny 25. února 1850. M sto uvolnilo pro soud celou dosavadní radnici a 
okresnímu hejtmanství byly až do postavení nové budovy na Nové louce na míst  m stského skladu 
poskytnuty prostory ve V ídelním sále. V letech 1849–1852 m sto postavilo pro okresní hejtman-
ství novou budovu na Nové louce. Okresní hejtmanství se do ní nast hovalo v roce 1853 a s ním se 
tam p emístil i okresní soud a berní ú ad, avšak budova samotná, i když v ní sídlily státní ú ady, 
z stala v majetku m sta.  
  M stu Karlovy Vary tedy z stala správa, která se týkala pouze jeho vlastních záležitostí – správa 
vlastního majetku, personální záležitosti m stských ú edník  a zam stnanc , udílení domovského 
práva a estného m š anství, výkon místní policie, správa m stských komunikací, záležitosti trhu, 
dozor na míry a váhy, zdravotní správa, obecní stavebnictví, kanalizace, vodovody, pé e o láze ské 
promenády, o sportovní za ízení, sociální záležitosti, správa vlastních škol (obecných škol, m š an-
ských škol, živnostenské pokra ovací a obchodní pokra ovací školy, pozd ji i gymnázia), správa 
m stské knihovny, muzea a archivu, výrobky z minerálních pramen , pronájem zasílání minerální 
vody, ochrana pramen , záležitosti m stské plavecké školy, plynárny, vodárny, cihelny, elektrárny 
a dalších m stských podnik , záležitosti láze ského a hudebního fondu, správa m stského divadla, 
Láze ského orchestru, láze ských ústav  aj. To byla tzv. samostatná p sobnost obce. Vedle toho i 
Karlovy Vary musely p evzít n které úkoly, které na n  p enášel stát za ú elem úspory vlastních 
náklad , nap . spolup sobení p i volbách do školních rad, do okresních zastupitelstev, zemského 
sn mu a íšské rady, spolup sobení v boji proti nakažlivým chorobám, p i s ítání lidu, v matri ních 
záležitostech, p i údržb  státních silnic, p i vybírání daní, v záležitostech vojenství a odvod , p i 
dozoru nad živnostmi atd. Tato tzv. p enesená p sobnost m sta postupn  nar stala. 
  Sídlo instituce. Sch ze m stské rady se až do roku 1875 konaly na radnici. V roce 1854 se kole-
gium m stských poslanc  p est hovalo do práv  dokon eného Vojenského láze ského ústavu. Do-
savadní budova již ani vzhledem ani velikostí neodpovídala pot ebám rostoucího m sta, zvlášt  
proto ne, že po vydání obecního zákona m lo být zasedání ve ejné a bylo tedy t eba po ítat s ú astí 
m š an . Nebyl v ní ani dostate n  velký zasedací sál pro 36 m stských poslanc . Radnice byla 
demolována v roce 1875. V letech 1879–1880 byly postaveny Nové lázn  p. 505 (pozd jší Lázn  
IV) a tam našla m stská rada své sídlo až do roku 1882, kdy byla postavena radnice v Mlýnské ulici 
p. 19 a 20. Radnice v Mlýnské ulici se nazývala Stadthaus, ímž se odlišovala od zbo ené staré 

radnice, které se íkalo Rathaus. Stadthaus byl též ozna ován jako I. ú ední budova. Bývalý špitál 
pro cizince p. 440, v n mž sídlil stavební ú ad, byl II. ú ední budova, III. ú ední budova byl d m 
p. 11 a 133 ve V ídelní ulici. Kolegium m stských poslanc  zasedalo od roku 1871 v bývalé ítár-

n  v Mlýnských lázních. 



 

8 
 

  Jednací ád kolegia m stských poslanc . Kolegium m stských poslanc  se ídilo jednacími á-
dy. Starosta nebo jeho zástupce svolávali kolegium jednou m sí n  k ádným shromážd ním a dle 
pot eby i k mimo ádným sch zím. Mimo ádnou sch zi byli povinni svolat též na žádost jedné t eti-
ny poslanc . Sch zi ídil starosta nebo jeho zástupce. K platnosti usnesení bylo nutné, aby byli 
všichni poslanci pozváni písemn . Pokud bylo zasedání p íliš rušné, m l starosta právo jej p erušit 
anebo rozpustit. Program jednání sestavoval starosta. Pokud starosta p ednášel vlastní návrh, p ene-
chal p edsednictví zástupci. K jednání byla nutná p ítomnost aspo  poloviny poslanc , p i emž 
nep ítomné zastupovali náhradníci. Jednací e í byla samoz ejm  n m ina. Každý poslanec m l 
právo obrátit se p ed sestavením programu na p edsedajícího, m stskou radu a na p edsedy sekcí 
nebo komisí písemn  nebo ústn  s návrhem nebo interpelací. P i projednávání jednoho p edm tu 
m l poslanec nárok na ud lení slova pouze dvakrát, pot etí jen, byl-li na n j vznesen dotaz. To ne-
platilo pro poslance p edkládajícího návrh. Po ukon ení debaty se hlasovalo zvednutím ruky, na 
p ání p edsedajícího nebo tvrtiny p ítomných se hlasovalo jmenovit . P i hlasování rozhodovala 
absolutní v tšina. Z hlasování byli vylou eni poslanci, jejichž osobních zájm  nebo zájm  jejich 
p íbuzných a sešvag ených do druhého stupn  se projednávaný p edm t týkal. Totéž platilo pro 
poslance, kte í jako advokáti, stavitelé apod. zastupovali n í soukromé zájmy. 
  Sekce a komise kolegia m stských poslanc . Záležitosti, které si nevyžadovaly plenární projed-
nání, mohly být sv eny sekcím nebo komisím. Sekce byly ty i: finan ní, stavební, láze ská a eko-
nomická. Finan ní sekce projednávala nájmy, m la dozor nad ú ty obce a všech fond , nad poklad-
nou a zabývala se všemi záležitostmi týkajícími se financí. Stavební sekce m la na starosti všechny 
stavby a opravy, nájmy m stských staveb, dlážd ní, stavby a opravy ulic, mosty a lávky, kanalizaci. 
Do oblasti p sobnosti láze ské sekce náležely prameny, kolonády, vodovody pitné i užitkové vody, 
výrobky z pramen  a v ídlovce, láze ské domy, sanitární pé e, knihovna, ítárna, m stské muzeum, 
vycházkové cesty, osv tlení m sta, divadlo a p íslušné policejní p edpisy. Hospodá ská sekce se 
zabývala lesy, poli a dobyt ím hospodá stvím, cihelnou, obecními pozemky, stanovením hranic a 
dozorem na m stský pozemkový majetek, lovem a rybolovem. Každá sekce m la právo posílit se o 
odborníky. lenové sekce si ze svého st edu zvolili p edsedu a jeho zástupce a t m byl p id len 
jeden ú edník jako jednatel. Zasedání sekce svolával p edseda nebo zástupce, uv domen o tom mu-
sel být starosta. Sekce byla usnášeníschopná za p ítomnosti jedné t etiny len . Všichni poslanci a 
náhradníci m li právo zú astnit se jednání kterékoli sekce s poradním hlasem, hlasovat však sm li 
jen v té sekci, jejímiž byli leny. Pokud záležitost spadala do oblasti p sobnosti více sekcí, svolal 
starosta spole né zasedání. V roce 1910 bylo d lení poslanc  do sekcí zrušeno. 
  Kolegium poslanc  dále vytvo ilo následující komise a výbory: pro právní záležitosti (podávala 
dobrozdání v r zných soudních p ípadech, stížnostech, nadacích, nájmech, poplatcích, zejména 
láze ské taxy aj.), pro koupele (ochrana a záležitosti pramen ), pro výrobky z pramen , pro osv t-
lení, pro nájmy, pro záležitosti v dy a um ní, pro chudinské záležitosti, h bitovní komisi, školní, 
zdravotní, komisi pro publicistiku a pro územní plánování. Pro jednání komisí platily stejné zásady 
jako pro jednání sekcí. Mezi komise byly n kdy po ítány místní školní rada, školní výbor pro ob-
chodní pokra ovací školu, školní výbor pro živnostenskou pokra ovací školu a výbor pro správu 
nemocnice, jimž p edsedal starosta. Pozd ji ješt  p ibyla komise sportovní. 
  Hospodá ská situace za první sv tové války si vyžádala vznik zvláštního ú adu pro zásobování 
potravinami a pro evidenci potravinových lístk . Nazýval se potravinový ú ad (Lebensmittelamt) a 
byl vytvo en v dubnu 1915. V jeho ele stál Viktor Tietz. Dne 5. zá í 1917 se p ejmenoval 
na hospodá ský ú ad (Wirtschaftsamt). Zanikl koncem roku 1922. 
  Vliv svobodné samosprávy na rozvoj m sta. Období druhé poloviny 19. století bylo nejen do-
bou, kdy si m sto po pádu absolutismu op t mohlo samo vládnout prost ednictvím svobodn  vole-
ného m stského ú adu, ale též dobou zna ného rozkv tu Karlových Var . Tento rozkv t pak vyvr-
cholil na p elomu století. Právem je tato doba nazývána zlatým v kem Karlových Var . Rozvoj 
svobodné m stské samosprávy se projevil velkorysou stavební inností. Vlastnictví lé ivých pra-
men  m stem spolu s možností svobodné dispozice s ízením láze ských záležitostí m lo za násle-



 

9 
 

dek další nár st množství láze ských host , což zp tn  p ineslo vyšší finance do m stského rozpo -
tu, které zase mohly být využity ve prosp ch m stských láze ských i jiných ve ejn  prosp šných 
ústav  a za ízení. První sv tovou válkou zlatý v k Karlových Var  skon il. M sto si i po ní ídilo 
své záležitosti svobodn  prost ednictvím svých samosprávných ú ad  a orgán , povále ná a pozd ji 
hospodá ská krize spolu se stoupajícím politickým nap tím však zp sobila, že další rozvoj m sta již 
byl mén  okázalý.  

 
Období 1918–1938 

  Volby do m stského zastupitelstva. Dne 7. února 1919 byla vydána novela obecního zákona (zá-
kon . 76/1919 Sb.), která v § 1 p ejmenovala obecní p edstavenstvo na obecní radu a obecní výbor 
na obecní zastupitelstvo. Na jejím základ  se v Karlových Varech kolegium m stských poslanc  od 
ervence tohoto roku nazývalo m stské zastupitelstvo (Stadtvertretung). Po et poslanc  z stával 36, 

pozd ji po p ipojení Tuhnic se zvýšil na 42. Volební období bylo prodlouženo ze t í na ty i roky, 
od roku 1933 bylo volební období t íleté. 
  Podle nového volebního ádu (zákon . 75/1919 Sb.) m li všichni voli i rovné právo, a proto se již 
nerozlišovaly volební sbory. Volby proto probíhaly v jediný den na r zných místech. M sto se roz-
d lilo na ásti I–IV, každá z nich pak na 3–4 volební obvody. Tuhnice byly po p ipojení ke Karlo-
vým Var m rozd leny na t i volební obvody: V/1 st ední, V/2. p ední, tj. blíže ke Karlovým Var m, 
V/3 zadní.  
  M stské komise a výbory. M stské zastupitelstvo vytvo ilo komise a výbory: chudinský, zam st-
nanecký, láze ský, stavební, disciplinární, komisi pro obecní zam stnance a z ízence, finan ní ko-
misi, zdravotní výbor, výbor pro jednací ád, živnostenský výbor, výbor pro koupele, tržní a jate ní 
výbor, ekonomický výbor, kvalifika ní výbor, právní výbor, sportovní výbor, divadelní a um lecký 
výbor, dopravní výbor, stavební výbor, výbor pro údržbu pramen , správní výbor pro osv tlení, 
vodárnu a solivarnu, knihovní radu. Podle pot eby vznikaly a zase byly rušeny další výbory a ko-
mise. Komise byly obsazovány podle stranického klí e na základ  výsledk  voleb.  
  M stská kronika. P estože dle zákona . 80/1920 Sb. z. a n. a vládního na ízení . 211/1921 Sb. 
z. a n. byly obce povinny z izovat letopiseckou komisi, která m la dozírat na vedení kroniky, 
v Karlových Varech se tato komise v seznamech komisí nikde neuvádí. Kronika ovšem vedena by-
la. Nejstarší kroniky m sta Karlovy Vary vznikly ze soukromé iniciativy na konci 18. a v první po-
lovin  19. století (p edevším Stöhrovy kroniky, kronika brat í Platzer  a Lenhartova kronika – viz 
fond Archiv m sta Karlovy Vary, knihy, inv. . 1121–1136). 2 Vzhledem k tomu, že Johann Joseph 
Lenhart byl karlovarským purkmistrem, lze íci, že jeho kronika byla již na pomezí mezi soukro-
mou a ú ední kronikou. Na tyto kroniky navázala ada kronik, nazvaných Karlsbader Denkwürdig-
keiten. Jejich auto i (Johann Peter Knoll, Rudolf Mannl, Mathias Forster, Anton Carl Loew a Edu-
ard Hlawaczek) pracovali z pov ení m sta a kroniky dovedli až k roku 1879 (viz tamtéž inv. . 
2271–2275). Po  Hlawaczkov  smrti v roce 1879 však nastává v karlovarských kronikách mezera. 
Tuto mezeru za al zapl ovat ve dvacátých letech dvacátého století m stský archivá  Karl Ludwig, 
jenž doplnil kroniku až po svou sou asnost a dále v ní pokra oval.3 Sou asn  nechal opsat starší 
kroniky. Po jeho smrti na n j ve vedení kroniky navázali archivá i Anton Rudolf, Josef Heidl a Vik-
tor Karell. Nic z toho se však v archivu nedochovalo. Poslední dochovaná rukopisná kronika kon í, 
jak je výše uvedeno, rokem 1879. Dále je k dispozici nesvázaná strojopisná kronika Karla Ludwiga 
z let 1915–1928 a na pr klepovém papíru psaný opis kroniky Antona Rudolfa z let 1938–1939 (viz 
Archiv m sta Karlovy Vary, knihy, inv. . 2276 a 2277). O osudu ztracených kronik ani zmi ova-
ných opis  dochovaných kronik není nic známo. 

                                                 
2 Více k této problematice viz MA ÍK, Antonín, Archiv m sta Karlovy Vary knihy (1370) 1580–1945, díl í inventá , 
Karlovy Vary, 2006, s. 57–58. 
3 Viz SOkA Karlovy Vary, fond Archiv m sta Karlovy Vary, kar 2831, inv. . 6809, Záležitosti m stského archivu 
1912–1931, a 2835, inv. . 6809, Záležitosti m stské kroniky a regionální literatury Karlových Var  1909–1939. 



 

10 
 

  M stská rada. Výkonnou moc i nadále p edstavovala m stská rada. V d sledku posílení obecního 
zastupitelstva o zástupce sociáln  demokratické strany byli na po átku roku 1919 do m stské rady 
zvoleni dva sociální demokraté, ímž po et radních vzrostl na deset. Každý radní byl referentem pro 
ur itou agendu a podléhal mu n který z m stských ú ad . Byla to estná funkce, do vlastního chodu 
ú adu referent nezasahoval, m l však právo kdykoli vstoupit do ú adu a nahlédnout do jeho spis , 
eventuáln  požadovat informace. Referenti, pop . p ímo m stská rada, dostávali hlášení o p ijímání 
a propoušt ní zam stnanc . Referenti také spolup sobili p i sestavování rozpo tu svého rezortu a 
kontrolovali jej. Starosta kontroloval všechny referáty a jemu náleželo p id lování referát . 
  Starostové v období 1918–1938. JUDr. Josef Pfeifer oznámil 14. ledna 1919 rezignaci na funkci 
starosty. Demisi od vodnil zdravotním stavem, t ebaže skute ným d vodem byla jeho spjatost s 
monarchií. Dne 4. února byl starostou zvolen knihkupec Hermann Jakob, len DNP. Jakob v ú ad  
setrval do roku 1933. V roce 1933 byl sice zvolen znovu, ale pro lenství v zaniklé DNP nebyl vlá-
dou potvrzen. Nový starosta nebyl zvolen, nýbrž 2. ledna 1934 byl dosazen vrchní rada okresního 
ú adu ve výslužb  Anton Schreitter-Schwarzenfeld, který sv j ú ad vykonával až do roku 1938.  
  Ú ední list. Zprávy o sch zích m stské rady i protokoly ze sch zí m stského zastupitelstva, jakož 
i d ležité vyhlášky, byly zve ej ovány v ú edním list , jehož vydávání se p ipravovalo od roku 
1924 a jehož první íslo posléze vyšlo v lednu 1927. List se nazýval Amtsblatt der Stadt Karlsbad a 
byl to trnáctideník. Šéfredaktorem byl dr. Hans Stein, vedoucí IV. odd lení m stské kancelá e, list 
vydával redaktor Josef Mascino, dosavadní noviná  listu Karlsbader Tagblatt. Ú ední list vycházel 
až do konce období první republiky. 
  Sídlo instituce. M stský ú ad sídlil i nadále v budov  p. 19 a 20 (Stadthaus) v Mlýnské (dnes 
Láze ské) ulici . 1. V roce 1908 dala m stská spo itelna, postavená v roce 1905, k dispozici m stu 
sv j zasedací sál. V tomto sále zasedalo m stské zastupitelstvo po celou dobu první republiky. ást 
ú ad  sídlila v tzv. III. ú ední budov  p. 11 a 133 ve V ídelní ulici 25. V roce 1912 m sto koupilo 
Hotel Trautwein p. 541 na Hlavní ul., pozd ji T. G. Masaryka 3, za ú elem p estavby a umíst ní 
m stských ú ad . P edpokládalo se, že tam budou soust ed ny všechny m stské ú ady. 
K pot ebným úpravám budovy však došlo až po válce. D m dostal název II. ú ední budova a byla 
do n ho p est hována jen ást m stských ú ad , p edevším z budovy ve V ídelní ulici, kterou m st-
ské ú ady vyklidily, zatímco Stadthaus v Mlýnské ulici z stal v provozu. III. ú ední budova se od 
roku 1927 nazývala bývalá radnice v Tuhnicích p. 1448, Moskevská 120, kde byla expozitura pro 
Tuhnice. Od roku 1931 se nazýval IV. m stská ú ední budova d m p. 891, Horní Schillerova 1 
(dnes I. P. Pavlova 7), v n mž sídlily m stský archiv a knihovna. Za okupace se ást ú ad  p est -
hovala do dosavadní rybá ské radnice, která sídlila v budov  rybá ské spo itelny p. 538 (dnes U 
Spo itelny 2), postavené v roce 1930–1931. 
  Otázka slou ení se sousedními obcemi. Území m sta tvo ily pouze vlastní Karlovy Vary; obce 
aglomerované po druhé sv tové válce byly dosud samostatné. Avšak již v této dob  se bou liv  dis-
kutovalo o jejich za len ní do Karlových Var , pro což se vžil dobový termín „Eingemein-
dungsfrage“. Boj o tzv. Velké Karlovy Vary probíhal sice již adu let p ed válkou, avšak vyhlídky 
na prosazení slou ení byly nepatrné, nebo  to nebylo možné provést proti v li Karlových Var , 
které slou ení d sledn  odmítaly.  
  Posléze se však 24. ervna 1926 m stská rada sama usnesla zahájit jednání o slou ení s Tuhnice-
mi. Byly to nyní Karlovy Vary, od nichž vyšla iniciativa ke slou ení. M sto, stísn né v úzkém údo-
lí, za alo poci ovat nedostatek stavebních pozemk . Dne 24. ervence návrh projednal tuhnický 
obecní ú ad a jak se dalo p edpokládat, souhlasil. Dne 16. srpna dala souhlas ke slou ení okresní 
správní komise a poté bylo nutno získat schválení zemskou správou politickou. Dne 5. ledna 1928 
ud lila zemská správa politická souhlas ke slou ení a 26. ledna téhož roku rozpustila zastupitelstva 
obou obcí. Okresní politická správa jmenovala 30. ledna správní komisi, která p evzala správu slou-
ené obce na p echodné období až do voleb. leny komise navrhla ze svých len  dosavadní zastu-

pitelstva. Komise zahájila innost 3. února a na své první sch zi stanovila termín voleb na 18. b e-
zen. Nové zastupitelstvo a m stská rada se konstituovaly 2. dubna. Výnosem ministerstva vnitra      



 

11 
 

z 20. února bylo stanoveno, že nová obec ponese po slou ení název Karlovy Vary, n mecky 
Karlsbad. 
  P ipojením Tuhnic získala po volbách n mecká sociální demokracie a ztratila DNSAP, nejsiln jší 
stranou však z stala DNP. Zisk stavebních pozemk  byl ihned využit k nové výstavb , zejména 
v prostoru západní ásti Tuhnic, navazující na Karlovy Vary. 
 

Období 1938–1945 
  Po obsazení pohrani í nacisté p ebudovali veškerou správu zejména v tom smyslu, že vše podrobi-
li ídícímu centru a zna n  omezili samosprávu. P irozen  se tomu nevyhnula ani m stská správa.  
  P edání m sta nacistické správ . Dne 4. íjna kolem šesté hodiny ráno opustil poslední eský 
voják m sto. V 11 hodin dopoledne obsadila m sto motorizovaná armádní skupina IV pod velením 
generála d lost electva von Reichenaua. Ješt  téhož dne promluvil k ob an m z karlovarského di-
vadla Adolf Hitler, provázený ministry Heinrichem Himmlerem a Hansem Lammersem, generálem 
Walterem von Reichenauem, Konrádem Henleinem, Karlem Hermannem Frankem, okresním ve-
doucím NSDAP Georgem Wollnerem a krajským vedoucím Paulem Tschörnerem. Dne 5. íjna mi-
nisterský rada dr. Harald Turner p evzal civilní správu p i armádní skupin  IV v Karlových Varech. 
  Dne 10. íjna šéf civilní správy armádní skupiny IV dr. Harald Turner odvolal dosavadního staros-
tu Schreitter-Schwarzenfelda, m stskou radu a m stské zastupitelstvo, které už stejn  m sto ídily 
jen formáln , a jmenoval nového starostu Richarda Rusyho.  
  Druhého dne Rusy p evzal ú ad. Jeho zástupci se stali Josef Geyer a Otto Hüttl. Geyer p evzal 
dozor nad financemi, Hüttl byl pov en sektorem d lnictva a z ízenc . Dále bylo namísto dosavad-
ních radních jmenováno deset pov enc  pro následující oblasti m stské správy:  
1. chudinské záležitosti 
2. obchod a živnosti 
3. propaganda  
4. právní a disciplinární záležitosti 
5. zdravotnictví a vodárna 
6. mzdy a záležitosti Tuhnic 
7. láze ství 
8. divadlo, um ní a v da 
9. m stský majetek a živnosti 
10. lesnictví a ekonomie, správa nemocnice  
  Všichni tito ú edníci byli jmenováni, po celou dobu okupace se nekonaly žádné obecní volby. Po-
v enci netvo ili samostatné kolegium, nýbrž byli jen poradním orgánem starosty. Proto již není e  
o sch zích a zasedáních, nýbrž jen o poradách starosty, který pak rozhodoval sám, rady pov enc  
nebyly závazné. Pov enci, všichni lenové NSDAP, složili v den svého ustanovení do rukou Rusy-
ho slib v rnosti m stu, V dci a NSDAP. Již z tohoto slibu tedy vyplývá, že funkci ve správ  m sta 
mohl mít jen len strany, oddaný Hitlerovi.  
  Dne 28. listopadu byl vytvo en Ú ad vládního prezidenta Karlovy Vary, do jehož ela ministr vni-
tra Wilhelm Frick jmenoval dr. Wilhelma Sebekowskyho. Tento ú ad státní správy podléhal íš-
skému místodržitelství Liberec. Sebekowsky nastoupil do funkce 5. prosince a téhož dne se dr. Tur-
ner vrátil do Berlína. Ú ad vládního prezidenta sídlil v bývalé židovské nemocnici a v židovském 
starobinci v dnešní Bezru ov  ulici p. 1098 a 1321 a zde z stal i poté, co se název zm nil na Ú ad 
vládního prezidenta Cheb. 
  Vytvo ení m stského okresu Karlovy Vary. V b eznu 1939 byla jmenována nová m stská rada, 
která složila slib do rukou okresního vedoucího NSDAP Tschörnera. M sto ídil vrchní starosta, 
jenž m l t i nám stky, z nichž první, jímž byl Josef Geyer, spravoval vlastní Karlovy Vary a m l 
titul starosta. Odráželo se v tom tedy již plánované vytvo ení Velkých Karlových Var . Radní byli 
vrchnímu starostovi osobn  odpov dní a m li být jen jeho poradními a výkonnými orgány. Byli 
jmenováni na šest let, ale v d sledku vytvo ení Velkých Karlových Var  byli již 1. ervence 1939 



 

12 
 

jmenováni noví radní. V obnovené rad  zasedalo tedy jedenáct radních za Karlovy Vary, p t za 
Rybá e, t i za Drahovice a po jednom za Bohatice, B ezovou, Doubí, Dvory, Kolovou a Olšová 
Vrata. Vrchního starostu Rusyho, starostu Geyera a radní uvedl do funkce župní vedoucí a místodr-
žitel Konrád Henlein 21. ervence 1939.  
  Dne 14. dubna 1939 byl vydán íšský zákon o výstavb  správy v íšské žup  Sudety, na jehož zá-
klad  byla župa Sudety s platností od 1. kv tna rozd lena na m stské a venkovské okresy (Stadtkre-
is, Landkreis).4 Dosavadní politický okres Karlovy Vary byl rozd len na m stský okres Karlovy 
Vary, který tvo ily dosud samostatné obce Karlovy Vary, Bohatice, B ezová, Doubí, Drahovice, 
Dvory, Kolová, Olšová Vrata a Rybá e, a dále venkovský okres Karlovy Vary, tvo ený bez dvou 
obcí a po p i len ní jedné obce zbytkem bývalého politického okresu. V ele m sta byl vrchní sta-
rosta (Oberbürgermeister), který od tohoto dne nepodléhal landrátu, ale Ú adu vládního prezidenta.  
  P ipojením výše jmenovaných obcí vznikly Velké Karlovy Vary s celkovým po tem asi 54 900 
obyvatel, z ehož Karlovy Vary samotné m ly asi 23 900 a Rybá e 11 800 obyvatel.  
  V této podob  m stská správa existovala až do konce války. Nová rada již nebyla jmenována, jen 
na místa zem elých byli jmenováni noví lenové. Rusy byl sou asn  lenem SS, kde m l zpo átku 
hodnost obersturmführera, v roce 1942 byl povýšen na hauptsturmführera a roku 1943 na sturm-
bannführera (tyto hodnosti odpovídají v armád  nadporu íku, kapitánu a majorovi). 17. února 1944 
byl Rusy odvelen na východní frontu. M sto od té doby ídil dr. Leonhard Kreppner s titulem Stad-
tkämmerer, což bychom mohli p eložit m stský komo í. Starosta Geyer byl penzionován již v roce 
1941 a jeho místo z stalo neobsazeno. Také další radní odcházeli na frontu. M stská rada se schá-
zela stále id eji. V roce 1943 se sešla jen jednou, v roce 1944 dvakrát. Poslední sch ze se konala 
29. zá í 1944 a pak už se rada nesešla.5 
  Sídlo instituce. Nová m stská správa p evzala všechny m stské budovy z p edcházejícího období. 
Po vytvo ení Velkých Karlových Var  se dosavadní radnice p i len ných obcí staly ú adovnami 
m stského ú adu: Bohatice: p. 3, U Trati 11; B ezová: p. 104, Hamerská 38; Doubí: p. 37, So-
kolská 33; Drahovice: p. 7, nám. Emy Destinové 3 (dnes zbo en); Dvory: p. 134, Chebská 144; 
Kolová: p. 12; Olšová Vrata: p. 54, Hornická 32; Rybá e: p. 538, U Spo itelny 2. 
  M stský kulturní ú ad. Sou ástí centralizace bylo i vytvo ení m stského kulturního ú adu, což 
bylo dílem kulturního pov ence Ernsta Scherzera. Tento ú ad v sob  soust e oval veškerou kultu-
ru ve m st , která tak m la být jednotn  ízena. Konkrétn  bylo jeho náplní po ádání slavností sou-
visejících s d jinami, kulturou a láze stvím Karlových Var , p ejmenovávání ulic a dom , propa-
ganda m sta, pouli ní reklama, z izování ukazatel  a nápis  na obchodech, boj proti brakové litera-
tu e na školách a v knihovnách, z izování pam tních desek významných láze ských host , vydává-
ní m stských plán , z izování ve ejných budov, údržba m stské zelen , správa divadla, orchestru a 
dalších m stských kulturních za ízení. Provizorn  se nacházel v prostorách archivu, ale po ítalo se s 
výstavbou nové velké budovy, v níž by krom  kulturního ú adu byly umíst ny ješt  archiv, muze-
um, knihovna a m stská registratura a také tam m ly být sály pro p ednášky, výstavy a pro zkoušky 
orchestru i p veckých sbor , takže by vzniklo jedno velké centrum, odpovídající velikášským plá-
n m T etí íše v Karlových Varech. B hem války však bylo spln ní tohoto plánu odloženo na neur-
itou dobu. 

  N mecká správa m sta byla nahrazena eskou v kv tnu 1945. Dne 4. kv tna 1945 na sch zce n -
kolika eských obyvatel m sta, kte í zde áste n  žili již za první republiky a áste n  byli nasazeni 
v dob  války, byl založen Revolu ní národní výbor (pozd ji p ejmenovaný na eský národní vý-

                                                 
4 Viz Zákon o len ní sudeton meckého území ze dne 25. b ezna 1939 a zákon o výstavb  správy v íšské žup  Sudety 
ze dne 14. dubna 1939. Reichsgesetzblatt. I./1939, ástka 70, s. 745 a ástka 74, s. 780.  
K obecnímu z ízení v dob  okupace viz též Zákon o n meckém obecním ádu ze dne 30. 1. 1935 (Deutsche Gemein-
deordnung). Reichsgesetzblatt. I./1935, ástka 6, s. 49.  
Verordnungsblatt für den Reichsgau Sudetenland. 1938, ástka 18, s. 180.  
5 Státní okresní archiv Karlovy Vary, fond AM Karlovy Vary (dále jen AM Karlovy Vary), kar 3925–3936, inv. . 7010, 
7019–7022. 



 

13 
 

bor). Do ela Revolu ního národního výboru byl zvolen starousedlík Jind ich Šipek. Dne 7. kv tna 
dva vyslanci Revolu ního národního výboru jednali s americkou armádou v Chebu, která je pov i-
la správou m sta. K oficiálnímu p edání moci a sou asnému ukon ení dosavadní n mecké správy 
došlo dne 8. kv tna na ú ad  vrchního starosty v Karlových Varech za p ítomnosti dvou amerických 
d stojník  eského p vodu. 

 
II. Vývoj a d jiny ásti archivního fondu 

 
  Uložení písemností u p vodce. a) Archiv. Zpo átku byl m stský archiv totožný s registraturou. 
Písemnosti m stského ú adu byly zprvu ukládány na radnici, která se nacházela na Tržišti v míst  
pozd jší Tržní kolonády. Uložení spis  nebyla v nována dostate ná pozornost. M stský registrátor 
Wenzel Filaus v roce 1857 napsal, že nalezl písemnosti pouze položené na podlaze a teprve on je 
uložil do d ev ných regál . Okna místnosti byla zabezpe ena plechem. Filausovo konstatování, že 
místnost byla vy išt na, nasv d uje tomu, že p edtím a z ejm  ani poté nebyl úklid provád n. N -
které jednotlivé spisy m l Filaus u sebe doma, nebo  se dochoval seznam spis , které 15. ervence 
1861 p edala m stu jeho vdova.6 V dalším období se písemnosti ukládaly v podkroví radnice 
v d ev ných sk íních. Po demolici radnice v roce 1875 byly spisy uloženy v Láze ském dom  po-
stupn  v 1. pat e, ve 2. pat e a na p d  této budovy a posléze od roku 1893 v k ln  na dvorku soli-
varny na prknech, prosycených solí. 
  Pé e o archiválie se zlepšila teprve tehdy, když m sto v roce 1893 z ídilo funkci m stského archi-
vá e, ímž došlo k odd lení archivu od registratury. Archivá em se stal suplent a pozd jší profesor 
práv  tehdy založeného gymnázia dr. Karl Ludwig. V roce 1894 byly písemnosti p est hovány do 
budovy tehdejšího gymnázia (d m p. 932/20 na náb eží Jana Palacha). Teprve v roce 1935 m st-
ský archiv získal vlastní budovu, o niž se d lil s m stskou knihovnou, kterou rovn ž spravoval dr. 
Ludwig. Byla to nov  postavená budova p. 891 v ulici Karla IV.  
  b) Registratura. Vy ízené spisy, které ješt  nebyly p edány do archivu, byly uloženy v registratu e, 
která se nacházela v jednotlivých ú edních budovách m stského ú adu. 
  Pro správu písemností byla vytvo ena funkce registrátora. Prvním registrátorem se stal v roce 1850 
Theobald Hofmann, jenž sou asn  vykonával adu dalších funkcí (kancelisty, expeditora, materiá-
lového ú etního aj.). Z d vodu tohoto vytížení se z ejm  nemohl správ  registratury dostate n  v -
novat. Zm na nastala až v roce 1853, kdy funkci registrátora p evzal kancelista Wenzl Filaus. 
V m stské kancelá i pracoval od roku 1850, ovšem služební p ísahu složil až 24. ledna 1853. Od té 
doby se n kdy podepisoval „beeideter Registrant“. Registrátor m l na starosti i archiv, a to až do 
ustavení funkce m stského archivá e roku 1893.  
  Filaus zem el v ervenci 1861. Písemnosti p evzal kancelista Neumeyer, což by mohlo znamenat, 
že byl aspo  do asn  pov en správou registratury.  
  Registrátor byl pod ízen m stské kancelá i, v jejímž ele byl m stský tajemník, který pozd ji (asi 
roku 1903) dostal titul editel. V letech 1903–1925 kancelá  ídil editel Anton May.7  
  V roce 1907 byl vydán nový kancelá ský ád a s ním za al platit i nový spisový plán. Tehdy editel 
m stské kancelá e May cht l p edat do archivu všechny dosavadní spisy, avšak archivá  dr. Ludwig 
je odmítl pro nedostatek místa p evzít. Archivá  Ludwig byl ochoten p evzít do archivu pouze pí-
semnosti do roku 1849. S nimi však byly z ejm  p edány i písemnosti z let 1850 a 1851, které byly 
p i po ádání nalezeny mezi spisy regulovaného magistrátu.8 Prostory pro ukládání spis  archiv zís-
kal roku 1935 stavbou nové budovy. V roce 1944 byly z obav p ed nebezpe ím nálet  spisy m st-

                                                 
6 Viz AM Karlovy Vary, kar 1723, inv. . 4211, Ústavní, obecní a okresní záležitosti…1861. 
7 V devadesátých letech 19. století nastoupil jako konceptní ú edník, p ed rokem 1903 tajemník m stské kancelá e, 
zem el v lednu 1926. 
8 AM Karlovy Vary, ppr 174, inv. . 2462 – podací protokol m stského archivu, knihovny a muzea 1902–1907, zápis . 
69 a 71. 



 

14 
 

ského ú adu p est hovány do budovy Um lecké sín  obchodní komory p. 1215 (dnešní Galerie 
um ní) na Goethov  stezce, zatímco starší spisy z staly v budov  archivu p. 891.  
  V rámci své cesty po eských archivech navštívil na podzim roku 1946 Karlovy Vary archivá  
Archivu zem  eské dr. Miloslav Volf, který jako inspektor nestátních archiv  v echách byl pov -
en pé í a dozorem na m stské archivy. V Karlových Varech svou pozornost zam il zejména na 

listiny a kroniky. O spisech m stského ú adu zaznamenal pouze, že starší jsou uloženy ve 48 fas-
ciklech, mladší leží dosud mimo archiv, ale bohužel neup esnil, z kterých let byly písemnosti na-
cházející se mimo archiv. Pokud ovšem v archivu bylo 48 fascikl , dalo by se p edpokládat, že v t-
šina spis  m stského ú adu ješt  v archivu nebyla. Archiv se nacházel op t ve své budov  p. 891 
v ulici Karla IV., zatímco nová registratura z ásti z stávala v budov  Um lecké galerie a z ásti ve 
škole v Libušin  ulici. Vzhledem k tomu, že o obsahu spisového materiálu Volf neuvedl v bec nic, 
je z ejmé, že byl neuspo ádán a bez archivních pom cek.9 
  Popis p vodního registraturního systému. Písemnosti se v registratu e ukládaly podle spisového 
plánu. Spisových plán  se v celém období m stského ú adu vyst ídalo n kolik. Podle nich lze ob-
dobí m stského ú adu d lit následovn  (viz p íloha . 2): 
  1. Období 1850–1851. Pro registraturu byl po vzniku m stského ú adu zaveden spisový plán, který 
t ídil písemnosti do šesti tzv. fascikl , ozna ených ímskými íslicemi. Pozd ji byl tento spisový 
plán ješt  upraven vytvo ením nižších sérií, zna ených arabskými íslicemi, v praxi se však toto 
další len ní fascikl  neuplatnilo. Tento spisový plán platil pouze v letech 1850 a 1851. Spisový 
plán pro tyto dva roky se dochoval ve t ech variantách. Jedna z nich byla nalezena mezi spisy sign. 
L 368, druhá v krabici s r znými písemnostmi a byla za azena do série I, t etí Filaus vypracoval 
v podob  stru ného repertá e.10  
  2. Období 1852–1906. Registrátor Filaus zpo átku p evzal spisový plán, který zavedl jeho p ed-
ch dce Theobald Hofmann v roce 1850. Dne 18. ledna 1857 byl vydán výnos místodržitelství, na 
jehož základ  31. ledna 1857 napsal okresní hejtman m stské rad  dopis, v n mž mimo jiné vyjád il 
nespokojenost s dosavadním systémem ukládání písemností, protože se mu zdál nep ehledný a 
umož oval ukládání stejných písemností na r zná místa. Filaus si tedy na sv j repertá  poznamenal, 
že dosavadní spisový plán platí pro období do roku 1857 a od tohoto roku cht l zavést jiný systém. 
To mu z ejm  nebylo povoleno a dle starého systému mohl ponechat pouze starší písemnosti z let 
1850 a 1851, kdy ješt  nebyl ve funkci. Písemnosti od roku 1852 musel p euspo ádat. Na spisech 
tohoto období se též objevují signatury, jaké byly používány pro p edmagistrátní období, z ehož 
plyne, že Filaus uvažoval i o znovuzavedení stejného spisového plánu, jaký byl použit pro p ed-
magistrátní období, ovšem i tuto myšlenku byl nucen opustit. Celkov  lze tedy íci, že první polovi-
na padesátých let se jeví jako období dosti chaotické, m stská správa ješt  nem la vyjasn nu svou 
pravomoc a své povinnosti a teprve hledala optimální zp sob vedení své agendy a totéž platí i pro 
vedení písemností a správu registratury. Pro období 1852–1906 byl posléze zaveden spisový plán, 
který snad byl inspirován spisovým plánem pro okresní ú ady. Nedostatek dokument  v archivním 
fondu Okresní ú ad Karlovy Vary z tohoto období nám sice neumož uje porovnání s karlovarským 
okresním ú adem, ale nap . v období 1868–1904 se tímto spisovým plánem ídil Okresní ú ad Tep-
lá. Zmín ný spisový plán d lí registraturu na série, zna ené A–N (u okresních ú ad  se místo pís-
men používaly pro ozna ení sérií ímské íslice). Pro podobnost písmen I a J byla tato písmena ob-
sazena jediným registraturním odd lením, totiž policejními záležitostmi. Z neznámého d vodu bylo 
zpo átku vynecháno písmeno K – za registraturním odd lením J následovalo ihned odd lení L. Re-
gistraturní odd lení K se nevyskytuje ani ve spisovém plánu okresních ú ad , který byl vzorem. 
Teprve v roce 1895 bylo písmeno K obsazeno písemnostmi láze ského fondu, vy len nými ze série 
L.  

                                                 
9 VOLF, Miloslav: Popis m stských archiv  v echách. Praha: Zemský národní výbor, 1947, s. 303–307. 
10 AM Karlovy Vary, spisy, kar 1686, inv. . 4168 – Všeobecná korespondence…1850; kar 2255, inv. . 5994 – M stský 
archiv a po ádání písemností 1857–1859; registraturní pom cky R 179, inv. . 2467 – Repertá  spis  z let 1850–1858. 



 

15 
 

  Ukládací období byla 1852–1867, 1868–1871, 1872–1875, 1876–1879, 1880, 1881, 1882–1885, 
1886–1890, 1891−1894. 
  Roku 1894 byl p ijat nový diurnista (tj. ú edník pracující za denní mzdu, obdoba nádeníka v eme-
slných živnostech) Adolf Pally, jemuž starosta uložil jako st žejní úkol vyhotovit nový registraturní 
plán.11 Když za al s pln ním tohoto úkolu, m stský tajemník Mayr jej upozornil, že má pracovat 
pod jeho dozorem. Nový spisový plán je tedy dílem Pallyho, ale m stské rad  jej p edložil pod 
svým jménem Mayr. Ta jej schválila 18. prosince 1894 s ú inností od 1. ledna 1895. Tento spisový 
plán vycházel z p edchozího spisového plánu a lišil se od n ho zejména tím, že hlavní série lenil 
ješt  na série nižší úrovn  (podskupiny). Tyto série nižší úrovn  byly tvo eny speciáln  pro m sto 
Karlovy Vary, nebo  se v nich objevují spisy konkrétních m stských podnik  a za ízení. Ukládací 
období bylo stanoveno na p t let. Plán mohl být podle pot eby upravován, jak dosv d ují rukopisné 
vsuvky, dopln né do již vytišt ného spisového plánu. Uvedený spisový plán platil v období 1895–
1900 a poté byl s nevelkými úpravami p evzat i pro období 1901–1906, resp. do b ezna 1907. 
  3. Období 1907–1945. V roce 1906 došlo reorganizaci m stské kancelá e. Byl vydán nový kance-
lá ský ád, zvaný oberhollabrunnský12 podle m sta v Dolním Rakousku, jehož kancelá ský ád se 
stal vzorem, a v souvislosti s tím za al platit i nový spisový plán, vycházející ze systému, který 
z pov ení vlády kdysi vypracoval c. k. okresní hejtman Eduard Freiherr von Hohenbruck.13 Dle 
tohoto systému se spisy t ídily na dvacet jedna hlavních sérií, zna ených ímskými ísly, a dále ješ-
t  na 267 pr b žn  íslovaných sérií nižší úrovn . M stská kancelá  se lenila na kancelá ská odd -
lení, zna ená písmeny A–F. Každé kancelá ské odd lení vy izovalo spisy n kolika skupin, které 
nemusely být a také nebyly po sob  jdoucí. V r zných obdobích mohly jednotlivé záležitosti p e-
cházet z kompetence jednotlivých kancelá ských odd lení do jiných. Jednotlivá kancelá ská odd -
lení m la p id lena série následovn : 
 
A – I, VII, XVI 
B – II, XIV, XIX, XXI 
C – VI, X, XX 
D – III, IV, XIII, XVII 
E – V, VIII, XV, XVIII 
F – IX, XI, XII 
 
  N které m stské ú ady podle tohoto spisového plánu své písemnosti neukládaly. Sv j spisový plán 
m l potravinový ú ad. Archiv, muzeum a knihovna vedly sv j vlastní podací deník a ukládaly pí-
semnosti chronologicky. Pozd ji se n kdo pokusil adit písemnosti abecedn  dle jmen koresponden-
t . Protože se tím narušilo uspo ádání dle podacího deníku a protože abecedn  byla azena jen ást 
písemností, bylo p i po ádání obnoveno chronologické po ádání. 
  V období okupace byl zaveden nový spisový plán, vypracovaný v Duisburgu,14 což byl vlastn  
upravený spisový plán Theodora Porteleho. Duisburský systém si ovšem Karlovy Vary upravily dle 
svých pot eb. Bohužel o této spisové manipulaci nelze mnoho íci, protože se z období okupace 
dochovalo jen torzo spis  a torzovitý je i spisový plán. Sou asn  se n které spisy zakládaly i podle 
dosud platného oberhollabrunnského spisového plánu, zavedeného v letech 1906–1907.  
  Skartace p ed p edáním do archivu. O skarta ním ízení u p vodce se nedochovaly žádné zá-
znamy. Podle kancelá ského ádu z roku 1894 bylo ukládací období p tileté a na konci každého 
                                                 
11 AM Karlovy Vary, kar 1737, inv. . 4251, spis . 1, sign. A 3 – Kancelá ský ád m stské rady.  
12 Výraz "Oberhollabrunner Geschäftsordnung" použit v osobním spise Georga Wildta, AM Karlovy Vary, kar 2615, 
inv. . 6784, sign. I/12. Když Georg Wildt 22. února 1918 žádal o za azení do kategorie D dle vzd lání, zmínil zavedení 
oberhollabrunnského kancelá ského ádu roku 1907. Oberhollabrunn je obec v Dolním Rakousku, roku 1908 byl m stys 
Oberhollabrunn povýšen na m sto, roku 1928 název zm n n na Hollabrunn (došlo ke slou ení s obcí Unterhollabrunn). 
13 AM Karlovy Vary, kar 2707, inv. . 6788, sign. I/16 – Všeobecné vnit ní p edpisy…1907–1927. 
14 AM Karlovy Vary, R 738, inv. . 3026 – Spisový plán Karlových Var  vypracovaný na p edtisku vydaném Regis-
Gesellschaft m. b. H. Duisburg [1939], neúplný (Aktenverzeichniss für die Verwaltung der Stadt Karlsbad). 



 

16 
 

období m la prob hnout skartace nepot ebných spis  a uložení ostatních spis  do archivu. Pro skar-
taci nebyly vydány žádné sm rnice, m l ji provád t registrátor dle vlastního úsudku, p i emž m l 
vyhotovit seznam, který by pak schválila m stská rada po konzultaci s právní sekcí. Žádný takový 
seznam se však nedochoval, takže nelze doložit, zda v tomto období skute n  byla n jaká skartace 
provedena.  
  Ve spisovém materiálu z období cca 1908–1918 se vyskytují lístky s poznámkou “Ausgeschieden 
1940“, nebo „Ausgeschieden 1943“, což znamená, že v t chto letech pravd podobn  prob hla skar-
tace. Týkala se zejména sérií V, VII, VIII, IX, XVIII. 
  P edání archivního fondu do archivní pé e. N které jednotlivé archiválie byly p vodn  v držení 
soukromých osob a do fondu se dostaly darem, o emž sv d í poznámky na jejich obalech. K t mto 
dar m však došlo ješt  v dob , kdy byl archivní fond uložen v m stském archivu, tedy ješt  p ed 
p edáním do okresního archivu. 
  Podle eviden ního listu NAD byl archivní fond za azen do evidence Okresního archivu Karlovy 
Vary v roce 1956; v knize p ír stk  však o tom není záznam. V roce 1958 M stNV Karlovy Vary 
p edal 492 knih, 803 karton , 100 balík , 100 eviden ních pom cek a jeden index. Tento p ír stek 
byl zapsán pod íslem 264/1958. Bezpochyby se jedná o archiválie p edané v roce 1956, ale zaevi-
dované v knize p ír stk  až o dva roky pozd ji, nebo  jako asový rozsah jsou uvád na léta 1465–
1945, z ehož vyplývá, že se jednalo o celý archivní fond.  
  Dne 10. b ezna 2003 byl do fondu za azen Pam tní spis o hospodá ské nouzi, který o t i roky d íve 
zaslal Státní úst ední archiv v Praze (p ír. . 9/2003, j. 1102/00-TP-III/2d).   
  V roce 2019 byl zrušen archivní fond Lesní ú ad m sta Karlovy Vary, EL NAD 50 a jeho archivá-
lie byly rozd leny mezi fondy Archiv m sta Karlovy Vary a M stský národní výbor Karlovy Vary. 
Do fondu Archiv m sta Karlovy Vary bylo za azeno 0,12 bm archiválií. 
  Ztráty p ed p evzetím do archivní pé e. Je doložena ztráta n kolika domovských list  židov-
ských m š an , které byly v roce 1912 zap j eny rabínu Zieglerovi pro jeho práci o Židech 
v Karlových Varech a nebyly již vráceny; na p íslušném míst  v registratu e z staly pouze lístky 
s poznámkou o zap j ení.15 Lze p edpokládat, že nevrácenými záp j kami mohly být ztraceny i 
jiné jednotlivosti. 
  Z inventárního seznamu je z ejmé, že ne všechny spisy se dochovaly, lze tudíž íci, že archivní 
fond je dochován mezerovit . Níže se upozor uje aspo  na v tší ztráty. Chybí p edevším následují-
cí spisy: 
 
a) období 1850–1906 
B: série B 1 z období 1895–1900, domovské listy po roce 1867 
C: spisy z let 1862, 1863 a 1875, série C 6 z let 1895–1900, v tší ást spis  série C z let 1901–1906 
D: spisy z roku 1875, D 10, D 14 a D 16 z let 1901–1906 
E: spisy z roku 1875 
H: v tší ást série H 8 Soukromé stavby a p estavby abecedn  (nelze vylou it, že n které spisy jsou 
sou ástí spisovny stavebního archivu Magistrátu Karlovy Vary). 
L: série L 2 z let 1895–1900 dle abecedního azení spisy L–Z, série L 5 z období 1895–1900 v tšina 
spis  
M: období 1886–1890, spisy . 286–403 
N: v tší ást spis  z let 1895–1900 
 
b) období 1907–1938: 
I: s výjimkou spis  z roku 1928 všechny spisy v záležitostech okresních voleb, v tšina zápis  ze 
sch zí výbor  a komisí v druhé polovin  t icátých let. 
II: celá série, týkající se domovského práva, ob anství, matri ních v cí apod. 

                                                 
15 Viz zde AM Karlovy Vary, kar 1759, inv. . 4295, spis . 113; kar 1763, inv. . 4307, spis . 749. 



 

17 
 

III: velká ást spis , zejména t ch, které se týkají nekatolických církví 
VIII: v tší ást spis  týkajících se myslivosti 
XIV: hazardní hry (inv. . 6907) po roce 1913, zat ení pro potulku, žebrotu a podez ení z krádeže 
(inv. . 6913) po roce 1915 
 
c) období 1938–1945: dochováno jen torzo písemností. 
 

III. Archivní charakteristika ásti archivního fondu 
 
  Spisový materiál m stského ú adu obsahuje archiválie z let (1785) 1850–1945. Fond je uzav ený, 
s p edáním dalších spis  se u tohoto fondu nepo ítá.  
  P edchozí archivní zpracování a delimitace. Spisový materiál z stával v archivu ležet na poli-
cích nezabalený; spisy byly pouze svázány provázkem do balík  a nebyly chrán ny ani balicím pa-
pírem. Byly ponechány ve starých obalech, do nichž byly vkládány ješt  v dob  uložení 
v registratu e. V tomto stavu z stávaly vystaveny prachu až do osmdesátých let dvacátého století.  
  Dne 7. ervence 1948 se stal správcem m stského archivu Alexander Gross. P i nástupu do funkce 
konstatoval, že zatímco starou registraturu do roku 1850 našel ve špatném stavu, nov jší spisy byly 
zcela v nepo ádku. Stav karlovarského okresního archivu v dob , kdy jej ídil Gross, je zachycen 
v obsáhlém lánku Karlovarský m stský a okresní archiv, jehož strojopisná kopie je uložena 
v Osobním fondu Alexander Gross.16 Alexander Gross za al po svém nástupu do archivu po ádat 
Archiv m sta Karlovy Vary tím zp sobem, že provedl hrubé rozt íd ní na tzv. starou registraturu 
(StR) do roku 1850 a na novou registraturu (NR) po tomto roce. Nová registratura byla dosud ulo-
žena z v tší ásti v podkroví budovy editelství státních lázní v dnešní Láze ské ulici 1 a jen menší 
ást byla ve dvou místnostech budovy archivu na Nové louce 23. Gross novou registraturu lenil na 

XXI odd lení dle spisového plánu z roku 1906. Sou ástí této nové registratury byly jak ú ední kni-
hy, tak i spisy. Krom  archiválií m stského ú adu zde byly i písemnosti jiných p vodc  (nap . ce-
ch ) a dokonce je zmi ována i právnická literatura, ímž byly mín ny zemské a íšské zákoníky. 
Krom  toho byly v budov  dva trezory, velký a malý, a v nich byly r zné písemnosti od nejstarších 
dob po 20. století. Tyto písemnosti patrn  nebyly sou ástí ani staré, ani nové registratury. Gross 
tedy kombinoval t íd ní chronologické, v cné i t íd ní podle místa uložení bez ohledu na chronolo-
gii. V bec jeho t íd ní p sobí dosti chaoticky – když popisuje starou registraturu, zmi uje i písem-
nosti o prusko-rakouské válce 1866, o první sv tové válce, o n meckém separatismu 1918–1919, 
první republice, okupaci a osvobození. 
  V roce 1956 p evzal archiv Miroslav Sedlák, který vypracoval velmi stru ný a nepoužitelný inven-
tární soupis. Archivní fond hrub  rozd lil na privilegia, nejstarší spisovnu do roku 1788, na období 
regulovaného magistrátu a na období m stského ú adu; archiválie z každého tohoto období pak roz-
lenil na ú ední knihy, eviden ní pom cky a spisy. Prvo adé tedy pro n ho bylo t íd ní chronolo-

gické na tato t i období a teprve uvnit  t chto t í období lenil archiválie dle jejich diplomatického 
druhu. Do období regulovaného magistrátu adil ú ední knihy, registraturní pom cky a spisy až do 
roku 1852; teprve od tohoto roku dle n ho za ínal m stský ú ad. Na základ  tohoto schématu za al 
t ídit ú ední knihy nejstaršího období, ale dále se již nedostal. 
  V roce 1978 za al archivní fond zpracovávat Rudolf Stránský. Spisový materiál m stského ú adu 
rozd lil na období 1850–1906, 1906–1938 a 1938–1945. Protože však období regulovaného magis-
trátu prozatím ponechal stranou, z staly spisy z let 1850 a 1851 mezi spisy magistrátního období, 
t ebaže je m l p emístit již do období m stského ú adu, kam pat í. Spisy po ádal na základ  spiso-
vých plán . Období 1850–1906 si ješt  rozd lil na kratší úseky 1850–1875, 1875–1895 a 1895–
1906. Uvnit  každého z t chto období spisy lenil dle spisového plánu na série A–N, v období 
1895–1906 pak ješt  lenil spisy na podskupiny (série nižší úrovn ). Sou asn  za al vytvá et kon-

                                                 
16 Státní okresní archiv Karlovy Vary, Osobní fond Alexandr Gross, EL NAD 1612, neuspo ádáno, karton . 1. 



 

18 
 

cepty k inventá i. Spis m nep id loval inventární ísla, nebo  po ítal s tím, že inventární ísla bu-
dou ud lena až po uspo ádání celého archivního fondu. Spisy vkládal do karton , které ísloval 
pr b žn  v každé hlavní sérii i sérii nižší úrovn  vždy od ísla 1; nepochybn  po ítal 
s p e íslováním všech karton  po uspo ádání veškerého spisového materiálu. Období 1906–1938 
Stránský již na kratší úseky ne lenil. I v tomto období Stránský kartony série nejnižší úrovn  íslo-
val vždy od jedné. V po ádání spis  období 1906–1938 pokra oval stejným zp sobem od roku 1986 
až do doby svého jmenování editelem archivu, tj. do roku 1998, Mgr. Milan Augustin.  
  Po uspo ádání spis  z let 1850–1906 p evzal A. Ma ík i období 1906–1938. Bylo zjišt no, že re-
gesty spis  uspo ádaných R. Stránským nelze p evzít. Stránský do regest  pouze p eložil slovo 
uvedené v signatu e na obalu spis  a spisy samotné již neprohlížel. Tím docházelo k ad  nep es-
ností.17 Také okolnost, že s povrchu složek nebyl set en prach, sv d í o tom, že je Stránský nepro-
hlížel, ale pouze vložil do kartonu. N které regesty byly p íliš obecné, jindy spisy stejného obsahu 
byly zapsány ve dvou regestech, v ad  dalších p ípad  bylo nutno spisy za adit jinam. Proto bylo 
rozhodnuto, že dosavadním zp sobem již pokra ovat nelze, a bylo p ikro eno k reinventarizaci.  
  Postup sou asného zpracování. P ed uspo ádáním m la tato ást archivního fondu 288 bm. 
Vnit ními zm nami bylo vy azeno 10,00 bm, vnit ními skartacemi 71,71 bm (viz níže). Stav po 
uspo ádání iní: 2380 karton , 31 fascikl  a 33 kartoték, celkem 320,20 bm. Vzhledem k tomu, že 
není vhodné kartony plnit zcela, aby mezi spisy mohl proudit vzduch a p edešlo se tak vzniku plísní 
a také proto, aby byla rezerva pro p ípadné pozd jší nálezy archiválií téže zna ky, došlo i p es skar-
tace a vnit ní zm ny k ur itému nár stu b žných metr  oproti d ív jšímu stavu, který byl dosud 
vykazován podle p em eného skute ného obsahu karton . Rovn ž nové pevné obaly i desky 
z tvrdého papíru, do nichž byly spisy v t chto obalech vkládány, zp sobily zvýšení rozsahu spis .  
  Okolnost, že se jedná o velký fond, m la za následek, že po ádání probíhalo dlouhou dobu, b hem 
níž docházelo ke zm n  p edpis . Použity byly p edevším tyto p edpisy: 
Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Zvláštní p íloha k Sborníku 
archivních prací X/1960, íslo 2; 
Vnit ní sm rnice editele SOA v Plzni pro zpracování, posuzování, schvalování a evidenci archiv-
ních pom cek ve Státním oblastním archivu v Plzni ze dne 24. ledna 2006, j. SOAP/006-
0328/2006, interní p edpis . 4/2006 v etn  dodatk ; 
Metodický pokyn editele SOA Plzni pro zpracování archiválií a tvoru archivních pom cek, j. 
SOAP/006-0767/2010 a jeho dodatky; 
Interní p edpis . 4/2015 o posuzování, schvalování, evidenci archivních pom cek a o vy azování 
archiválií nebo archivních soubor  z evidence Národního archivního d dictví a o rušení eviden ních 
list  Národního archivního d dictví; 
WANNER, Michal, a kol.: Základní pravidla pro zpracování archiválií. Praha: Odbor archivní 
správy a spisové služby MV, 2015. 
  Vzhledem k tomu, že v sérii L se nacházejí výtahy z josefínského katastru z roku 1785, je rok 
1785 uveden jako prius v asovém rozsahu archivního fondu. Výtahy samotné byly ovšem po ízeny 
až v letech 1858–1859. Ve spisovém materiálu se dále vyskytují priora z období regulovaného 
magistrátu, a sice v období 1850–1851 a dále v sériích E, H, K, L a M. 
  Spisy byly rozd leny na období 1850–1851, 1852–1906, 1907–1945 a v t chto obdobích po ádány 
dle p íslušných spisových plán  (viz p ílohy . 2 a 3).  Dále spisy potravinového ú adu mají sv j 
vlastní spisový plán a spisy m stského archivu, knihovny a muzea nem ly žádný spisový plán a 
byly azeny pouze chronologicky. Posléze v tší ást spis  z let 1938–1945 má sv j vlastní spisový 
plán (duisburský systém), takže spisy z období okupace lze nalézt z v tší ásti v sérii po ádané dle 
duisburského systému a áste n  též v sérii dle oberhollabrunnského systému pro období 1907–
1945. Badatel tedy by m l vyhledávat spisy dle spisových plán  a také m že nápomocn  použít 
rejst íky, které jsou za inventárním seznamem. 
                                                 
17 Namátkou možno uvést slovo Völkerbund, které p eložil jako lidový svaz místo Spole nost národ ; Egersteg p eložil 
jako p šina podél Oh e, zatímco ve skute nosti se jedná o lávku p es Oh i atd. 



 

19 
 

 Ve spisech období 1907–1945 dochází ast ji k p esah m p ed rok 1907. Tam, kde to bylo možné, 
byly spisy za azeny do období, do n hož pat í, avšak pokud by došlo k narušení vazby mezi t mito 
spisy, byly ponechány v období 1907–1945. ast ji docházelo k tomu, že spisy byly sešity prováz-
kem; v tom p ípad  nebyly p esahující spisy odd lovány, ale z staly na svém dosavadním míst . 
Priora se v tomto období vyskytují dosti asto, a sice v p ípadech, kdy ke spis m byly p ipojeny 
jednotlivosti ze staršího období v téže záležitosti nebo alespo  týkající se stejné problematiky. Jed-
ná se o priora u následujících inventárních ísel: inv. . 6773, kar 2529 (prius z roku 1869); inv. . 
6777, kar 2544 (prius z roku 1875); inv. . 6788, kar 2711 (prius z roku 1892); inv. . 6802, kar 
2802 (prius z roku 1896); inv. . 6806, kar 2820 (prius z roku 1896); inv. . 6808, kar 2823 (prius 
z roku 1891), inv. . 6810, kar 2837 (prius z roku 1891), inv. . 6810, kar 2839 (prius z roku 1896); 
inv. . 6811, kar 2844 (prius z roku 1903); inv. . 6831, kar 3029 (prius z roku 1895); inv. . 6832, 
kar 3029 (prius z roku [1904]), inv. . 6841, kar 3071 (prius z roku 1899), inv. . 6850, kar 3137 
(prius z roku 1896); inv. . 6851, kar 3143 (prius z roku 1891), inv. . 6852, kar 3145 (prius z roku 
1893); inv. . 6854, kar 3150 (prius z roku 1893); inv. . 6856, kar 3152 (prius z roku 1904), inv. . 
6856, kar 3159 (prius z roku 1904); inv. . 6861, kar 3181 (prius z roku 1892); inv. . 6864, kar 
3196 (prius z roku 1894); inv. . 6864, kar 3198 (prius z roku 1906), inv. . 6867, kar 3223 (prius z 
roku 1908); inv. . 6867, kar 3225 (prius z roku 1904); inv. . 6868, kar 3234 (prius z roku 1899); 
inv. . 6887, kar 3311 (prius z roku 1888); inv. . 6887, kar 3330 (prius z roku 1894); inv. . 6888, 
kar 3380 (prius z roku 1888); inv. . 6888, kar 3384 (prius z roku 1892); inv. . 6888, kar 3385 
(prius z roku 1901); inv. . 6888, kar 3386 (prius z roku 1893); inv. . 6888, kar 3393 (prius z roku 
1890); inv. . 6888, kar 3396 (prius z roku 1899); inv. . 6888, kar 3418 (prius z roku 1892); inv. . 
6888, kar 3426 (prius z roku 1895); inv. . 6888, kar 3429 (prius z roku 1893); inv. . 6888, kar 
3445 (prius z roku 1882); inv. . 6888, kar 3452 (prius z roku 1893); inv. . 6890, kar 3477 (prius z 
roku 1885); inv. . 6894, kar 3487 (prius z roku 1888); inv. . 6894, kar 3493 (prius z roku 1902); 
inv. . 6895, kar 3498 (prius z roku 1900); inv. . 6895, kar 3502 (prius z roku 1900); inv. . 6897, 
kar 3534 (prius z roku 1898); inv. . 6925, kar 3645 (prius z roku 1893); inv. . 6934, kar 3691 
(prius z roku 1895); inv. . 6934, kar 3693 (prius z roku 1897); inv. . 6934, kar 3696 (prius z roku 
1897); inv. . 6936, kar 3752 (prius z roku 1891); inv. . 6936, kar 3775 (prius z roku 1873); inv. . 
6945, kar 3857 (prius z roku 1926 ke spis m z roku 1940); inv. . 6946, kar 3863 (prius z roku 
1893); inv. . 6946, kar 3871 (prius z roku 1913 ke spis m z let 1926–1928); inv. . 6946, kar 3876 
(prius z roku 1857); inv. . 6948, kar 3888 (prius z roku 1903); inv. . 6972, kar 3919 (prius z roku 
1884); inv. . 7107, kar 3964–4005 (prius z roku 1930 ke spis m z let 1940–1944). 
Posteriora se v této ásti fondu nevyskytují. 
  Pro období 1850–1851 je k dispozici repertá  R 97. Z roku 1850 je dochován též podací protokol 
R 61, z roku 1851 pak je k dispozici podací protokol R 101. Z t chto pom cek je možno si zjistit 
ukládací znak a podle n ho vyhledávat spisy. Z toho d vodu bylo rozhodnuto, že p i po ádání bude 
respektováno p vodní t íd ní v m stské kancelá i. Spisy byly proto rozt íd ny do jednotlivých sérií 
podle spisového plánu pro toto období a uvnit  t chto sérií rozd leny na léta 1850 a 1851 a dále 
se azeny podle ísel. Ne íslované spisy byly rozt íd ny obsahov  podle signatur a do regest  byly 
zapsány všechny. Spisy v období 1850–1851 byly tudíž rozt íd ny dle signatur I–VI a uvnit  t chto 
signatur chronologicky podle let 1850 a 1851, p i emž každý ro ník v každé signatu e dostal vlastní 
inventární íslo.  
  Domovské listy období 1850–1851 íslováním neodpovídají knize domovské p íslušnosti K 1696, 
proto byly pro snazší orientaci se azeny abecedn .  
  V období 1852–1906 bylo v pr b hu po ádání zjišt no, že spisy z jednoho ukládacího období 
(1852–1867, 1868–1871 atd.) tvo í vždy jednu íselnou adu, která odpovídá repertá m; v regestu 
ovšem nejsou vypisována jednotlivá ísla, nýbrž pouze íselný rozsah, p i emž n která ísla se ne-
dochovala. Pro každé ukládací období byl pro každou sérii veden jeden repertá . Na za átku každé-
ho ukládacího období v jednotlivých sériích je v inventá i uveden odkaz na p íslušný repertá  
s uvedením jeho ísla. Za jednu inventární jednotku byl v každé sérii zvolen jeden ro ník. Pokud 



 

20 
 

v rámci jednoho ro níku n které spisy p esahují do následujících let uvnit  ukládacího období, je 
p esahující rok uveden v kulaté závorce. Badatel tedy m že k vyhledávání jednotlivých spis  použít 
p íslušný repertá ; je však t eba po ítat s tím, že ne vše, co bylo zapsáno v repertá ích, bylo p edáno 
k uložení do archivu. 
  V p ípad  však, že spisy ur ité agendy zahrnovaly více let, eventuáln  celé ukládací období, neby-
ly již roz le ovány na jednotlivé roky, ale byla z nich vytvo ena samostatná inventární jednotka 
s asovým rozsahem n kolika let.  
  Nemanipulované spisy obsahují sice p evážn  záležitosti ned ležitého obsahu, avšak protože ne-
m ly p vodn  signatury a nelze je vyhledávat podle podacích protokol  a repertá , byly sepsány 
jednotliv , aby bylo možno se v nich orientovat.  
  Takto bylo postupováno po celé období, kdy jsou spisy t íd ny dle jednotlivých let, tj. do roku 
1894. V dalších letech, v nichž jsou spisy se azeny za celé ukládací období do jediné ady, byl re-
spektován tento p vodní systém, tj. spisy s jedním íslem v jedné záležitosti nebyly rozd lovány 
podle let, ale z staly pohromad . V letech 1895–1906 tedy jednu inventární jednotku tvo í spisy 
s jednou signaturou za jedno ukládací období (tj. bu  1895–1900 nebo 1901–1906). 
  Prezidiální spisy byly p edchozími zpracovateli považovány za sou ást odd lení A, ve skute nosti 
jsou tyto spisy evidovány v samostatných registraturních pom ckách a mají vlastní zna ení, proto 
z nich byla vytvo ena samostatná série. Jsou to spisy, které byly p edávány starostovi nebo jeho 
zástupci neotev ené. Jejich repertá  obsahuje spisy až od roku 1897, jednotlivá akta, p ipojená ke 
spis m, však pocházejí již od roku 1895, ojedin le i z d ív jších let. Prezidiální spisy jsou azeny 
abecedn , až na výjimky (G – gymnázium) podle osobních jmen, a uvnit  jednotlivých písmen 
v asové posloupnosti podle p ijetí písemnosti. Obsahují p evážn  personální záležitosti, ímž se do 
zna né míry p ekrývají se sérií A 4. 
  P i zpracování bylo v prvé ad  respektováno p vodní za azení spisu v kancelá i. Pokud 
v ojedin lých p ípadech byly v kancelá i spisy založeny na jiné místo, než kam by náležely tema-
ticky dle spisového plánu, byly spisy p i po ádání azeny dle signatur, zapsaných na spisech, by  by 
dle spisového plánu m ly pat it jinam. Nap . záležitosti zastupitelských sbor  obce a jejích ú ad  by 
v období 1900–1906 m ly být dle spisového plánu v odd lení A 3, ve skute nosti jsou v odd lení A 
2, které je ve spisovém plánu vyhrazeno pro íšské a zemské záležitosti. 
  Jestliže stejné nebo podobné téma se vyskytuje na dvou místech pod dv ma r znými signaturami, 
bylo to zachováno, aby uspo ádání spis  odpovídalo p vodním registraturním pom ckám. Nap . 
jazykové záležitosti (Sprachenfrage) jsou v období 1907–1938 uloženy pod zna kou I/2 a pod 
zna kou I/18 jsou národní a jazykové záležitosti. Podobných p ípad  by bylo možno uvést více. 
  Když byly jednotlivé listy spisu sešity, mohlo ob as dojít k tomu, že v rámci spisu byly sešity i 
archiválie, které by z v cného nebo chronologického hlediska m ly být za azeny jinam. P i zpraco-
vání však byly ponechány na p vodním míst  – jednak proto, aby byl zachován p vodní po ádek, 
dle n hož jsou archiválie zapsány i v podacím deníku, jednak i proto, že p est ižením nebo rozvázá-
ním provázku by se jednotlivé listy zase odd lily a sešit by se rozpadl. 
  V pododd leních, kde se spisy ješt  t ídí abecedn  dle jmen osob a v rámci každého písmene íslu-
jí pr b žn , tvo í spisy jednoho písmene nejnižší registraturní pododd lení, což vystihuje i signatu-
ra, v níž je písmeno její sou ástí. Proto zde inventární jednotku netvo í celé pododd lení, nýbrž 
pr b žn  azené a o íslované spisy každého písmene. Nap . spisy . 4–6 signatury A 4 a tvo í sa-
mostatnou inventární jednotku, spisy . 1–19 signatury A 4 b tvo í další inv. jednotku atd. Avšak 
pokud se dochovalo jen velmi malé množství spis , takže by nap . jednu inventární jednotku tvo il 
jediný spis, pak byla inventární jednotka vytvo ena v jednom odd lení pro všechny spisy A–Z.  
  V inventárním seznamu jsou výb rov  popisovány i plány a výkresy, které jsou p ílohou ke spisu. 
Vzhledem k tomu, že popis plán  a výkres  v p íloze ke spis m není povinný, n které údaje se vy-
poušt jí, aby záznamy nebyly p íliš rozsáhlé a nep ehledné; nap . se nepopisují jednotlivé listy. Ta-
ké mají-li jednotlivé listy r zné rozm ry, nejsou uvedeny a není-li na plánu uvedeno m ítko, neby-
lo zapsáno ani do regestu. Pokud jméno autora plánu nebo místo jeho vzniku nejsou na plánu uve-



 

21 
 

deny, ale ze souvislostí byly odhadnuty, jsou tyto údaje v hranatých závorkách. Psací látka je, není-
li uvedeno jinak, vždy papír. U plán  se uvádí po et list . Pokud se jedná o totožné exemplá e, 
uvádí se v závorce jejich po et se znaménkem „x“. 
  V období po roce 1906, kdy byl zaveden oberhollabrunnský systém, byly spisy po ádány podle 
tehdy platného spisového plánu dle sérií a složek. Inventární jednotky byly vytvá eny tak, aby jedné 
signatu e odpovídalo vždy jedno inventární íslo. asový rozsah není v tomto období uvád n 
v záhlaví pro celou inventární jednotku, nýbrž až u spis  samotných, nebo  kdyby byl uvád n pro 
celou inventární jednotku, pak by se stále opakoval stejný asový rozsah 1907–1938. Uvnit  inven-
tární jednotky byly spisy zpravidla azeny chronologicky, ale tak, aby spisy v obdobných záležitos-
tech z staly u sebe, takže se chronologické azení do jisté míry kombinuje s v cným. Nap . v sérii I 
/ 21 byly spisy týkající se m stského praporu z roku 1913, spisy týkající se ú ední pe et  a razítka 
z let 1916–1938 a spisy v záležitostech m stského znaku z let 1918–1939 ponechány u sebe, p esto-
že chronologicky by se mezi n  mohly v adit vyhlášky, na ízení a provolání z let 1914–1918 a další 
spisy, které se nacházejí ve stejné sérii. V p ípadech, kdy to bylo shledáno ú elným, byly spisy uv-
nit  jedné inventární jednotky rozd leny ješt  um le tematicky a teprve pak uvnit  takto vzniklé 
podskupiny chronologicky. Nap . v sérii X/131 Láze ské ústavy, jejich správa a provoz byly spisy 
ješt  rozd leny do sérií nižší úrovn  a) Záležitosti láze ských zam stnanc , b) Záležitosti láze -
ských ústav  obecn , c) Vybavení láze ských ústav  obecn , d) Provoz láze ských ústav , e) Fi-
nan ní záležitosti správy láze ských ústav . Kdybychom se drželi pouze chronologického t íd ní, 
pak by v této inventární jednotce byly spisy zmín ných záležitostí promíchány. 
  V sérii V je v období 1907–1945 uložena Zpráva Zemského správního výboru o revizi obecního 
hospodá ství Karlových Var , provedené v dob  od 30. prosince 1924 do 21. prosince 1925. Tato 
archiválie má formu knihy v pevných deskách. P esto byla ponechána mezi spisy, protože byla se-
psána jednorázov  a nespl uje podmínku pr b žného vedení. Byl prov en podací protokol R 597 a 
bylo zjišt no, že tato revizní zpráva je zapsána pod j. 420, sign. V/59 a dostala znak, pod kterým 
byla uložena do registratury. Archiválii je tedy nutno považovat za spis navzdory jejímu svázání do 
knihy o 446 listech. 
  Potravinový ú ad m l sv j vlastní spisový plán, dle n hož se spisy lenily do XXI odd lení. ás-
te n  jej bylo možno rekonstruovat dle podacího deníku. Spisový plán nebyl dodržován d sledn , 
spisy ve stejných záležitostech se mohly za adit na r zná místa. Pokud spis nebyl ozna en žádnou 
zna kou (a t ch byla v tšina), byl p i po ádání za azen tam, kam dle tématu pat il. Pokud byl ozna-
en zna kou, byl za azen dle zna ky, i kdyby dle svého obsahu náležel jinam. Spisy se zpo átku 

zna ily LMA (dle názvu ú adu Lebensmittelamt), po p ejmenování potravinového ú adu na hospo-
dá ský ú ad (Wirtschaftsamt) dne 5. zá í 1917 zna kou WA. V inventá i se pro zjednodušení užívá 
pro celé období zna ka LMA, pon vadž jinak by velká ást spis  musela mít dv  zna ky. 
  Spisy období 1938–1945 byly po ádány dle spisového plánu vypracovaného v Duisburgu a áste -
n  zachovaného v registraturní pom cce R 738. ast ji se však stalo, že na spise byla nalezena sig-
natura, která neodpovídala signaturám dle spisového plánu. V takových p ípadech byl spis zapsán 
do inventárního seznamu pod signaturou zapsanou na spise, nikoli pod signaturou dle spisového 
plánu. 
  N které spisy byly azeny podle p edchozího oberhollabrunnského systému, což bylo p i po ádání 
respektováno.  
  Sou ástí pom cky jsou rejst íky osobní, zem pisný a v cný.  
  Vy azení archiválií z evidencí NAD z d vodu p ehodnocení významu. Dne 29. prosince 1993 
bylo vnit ní skartací j. 1099/93-MA-III/5 vy azeno 67,59 bm, což byl p evážn  obalový materiál, 
zbytek byly v tšinou poštovní poukázky m stského ú adu Karlovy Vary z let 1907–1938 v rozsahu 
0,06 bm. Toto vy azení spis  bylo zapsáno v knize úbytk  pod íslem 12/1993. 
  Dne 17. prosince 1997 byly vy azeny vnit ní skartací j. 883/96-MA-III/5 kopie spis  Okresního 
finan ního editelství v Chebu z let 1926–1928 a dále obalový materiál. Jednalo se o 0,32 bm, které 
byly zapsány ve skarta ním protokolu . 28/96 a v knize úbytk  pod íslem 47/1996. 



 

22 
 

  Dne 5. ledna 1998 byl vnit ní skartací j. 2/98-MA-III/5 vy azen jeden balík spis  z let 1907–1938 
o rozsahu 0,12 bm. Skartace byla zapsána v protokole . 10/97. 
  V roce 2014 byla ást spis  vy azena protokolem o vy azení archiválií z d vodu p ehodnocení 
významu j. SOAP/030-0331/2014. Skartace byla schválena na sch zi komise pro metodiku zpra-
cování archiválií dne 1. ervence 2014. Byly to nap . p ihlašovací listy láze ských host  z let 1853, 
1856 a 1858, protože údaje v nich obsažené jsou již v seznamech láze ských host  a 
v p ihlašovacích knihách. Na ukázku bylo n kolik p ihlašovacích list  ponecháno. Vybrány byly 
p ihlašovací listy významn jších osob (univerzitní profesor, operní p vec, továrník, hrab , ministr 
apod.) Dále byly skartovány hlasovací lístky pro volby starost , radních a len  komisí, stvrzenky 
na d lnické úrazové pojišt ní aj., celkem 2,08 bm. 
  V roce 2019 bylo vy azeno 0,85 bm archiválií a 1,89 bm multiplicit a dokument  nearchivní po-
vahy, tj. celkem 2,74 bm. Protokol o vy azení archiválií z d vodu p ehodnocení jejich významu pod 
j. SOAP/30-261/2019 byl po ízen dne 9. 5. 2019. Archiválie byly vy azeny podle § 4, 5 a 17 odst. 

3 zákona . 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní 
pozd jších p edpis , a z d vodu multiplicity. 
  Vnit ní p esuny do jiných archivních fond  a scelení archivních fond . V pr b hu po ádání 
archivního fondu byly provedeny následující vnit ní p esuny a scelení: 
1) 7. ervence 2005 do fondu EL NAD 99 Archiv obce Bohatice za azeny spisy majetkových zále-
žitostí Berty Biczovské z Bohatic z roku 1929, j. 463/05-AM-52.4.8, 0,01 bm, 1 složka spis ; 
2) 7. srpna 2006 do fondu EL NAD 184 Archiv m sta Chodov v SOkA Sokolov se sídlem 
v Jind ichovicích p edány eviden ní listy zm n pozemkové držby obce Horní Chodov, 0,02 bm, 
jedna složka spis , spolu s parcelním protokolem obce Horní Chodov z roku 1842 a rejst íkem        
k tomuto protokolu; 
3) 19. srpna 2009 do fondu EL NAD 1724 Rodinný archiv Urban  za azeny písemnosti len  rodi-
ny Urban  z let 1819–1888, j. SOAP/030-0427/2009, 0,04 bm, t i složky spis ; 
4) 9. íjna 2009 do fondu EL NAD 1811 Místní školní rada Karlovy Vary za azeny spisy školní 
rady z let 1874–1899, j. SOAP/030-0503/2009, 0,84 bm, 7 karton ; 
5) 12. dubna 2010 do fondu EL NAD 87 Archiv m sta Nejdek za azeny výpisy rodinných p ísluš-
ník  (Familien Auszüge) z roku 1890, vyhotovené za ú elem dopln ní informací ke s ítání lidu, j. 
SOAP/030-0256/2010, 0,12 bm, jeden karton; 
6) 27. ervence 2011 do fondu EL NAD 17 Okresní soud Karlovy Vary za azeny spisy 
v majetkových záležitostech dom  p. 535 a p. 613 z let 1854–1904, j. SOAP/030-0389/2011, 
0,06 bm, 4 složky; 
7) 4. ledna 2012 do fondu EL NAD 1405 Gabelsberger, n mecký t snopisecký úst ední spolek Kar-
lovy Vary, za azeny spisy spolku z let 1913–1931, j. SOAP/030-0012/2012, 0,03 bm, 1 složka; 
8) 1. února 2012 do fondu EL NAD 1593 Rodinný archiv Pitroff  za azeny spisy týkající se Marie 
Pitroffové a nadporu íka Ferdinanda Nemetschka z let 1906–1920, j. SOAP/030-0072/2012, 0,06 
bm, 4 složky; 
9) 2. února 2012 do fondu EL NAD 1614 Rodinný archiv Weishaupt  za azeny ú etní a da ové 
doklady Wilhelma Weishaupta a Anny Weishauptové z let 1874–1900, j. SOAP/830-079/2012, 
0,01 bm, 1 složka; 
10) 21. února 2012 do fondu EL NAD 1772 Živnostenský spolek Karlovy Vary za azeny seznamy 
len , stanovy a korespondence živnostenského spolku z let 1908–1938, j. SOAP/030-0115/2012, 

0,02 bm, jedna složka; 
11) 21. února 2012 do fondu EL NAD 1605 Osobní fond Josef Hofmann za azeny spisy týkající se 
nadace Josefa Hofmanna z let 1928–1938, j. SOAP/030-0116/2012, 0,02 bm, jedna složka; 
12) 21. února 2012 do fondu EL NAD 1726 Odborová organizace poštovních zam stnanc , místní 
skupina Nejdek, za azeny spisy z let 1938–1939, SOAP/030-0117/2012, 0,01 bm, jedna složka; 
13) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 1771 Entomologický spolek Karlovy Vary za azeny spisy 
z let 1913–1928, j. SOAP/030-0173/2012, 0,02 bm, dv  složky; 



 

23 
 

14) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 721 Sdružení p átel muzea Karlovy Vary za azeny spisy 
z let 1930–1944, j. SOAP/030-0174/2012, 0,02 bm, jedna složka; 
15) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 90 Archiv m sta Rybá e za azeny spisy z let 1924–1938, j. 
SOAP/030-0175/2012, 0,12 bm, jeden karton; 
16) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 1885 Stavovský ú ad Bochov za azeny matri ní doklady 
n meckých voják  z roku 1942, j. SOAP/030-0172/2012, 0,12 bm, jeden karton; 
17) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 33 Okresní národní výbor Karlovy Vary za azeny ob žníky 
a personální spisy z let 1945–1946, j. SOAP/030-0176/2012, 0,02 bm, jedna složka; 
18) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 1613 Osobní fond Ernst Frank za azeny spisy z let 1927–
1944, j. SOAP/030-0177/2012, 0,02 bm, dv  složky; 
19) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 1578 Osobní fond Scheiter Otto, JUDr., za azeny spisy z let 
1935–1941, j. SOAP/030-0178/2012, 0,12 bm, jeden karton; 
20) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 7 Okresní zastupitelstvo Karlovy Vary za azeny spisy z let 
(1859) 1865–1929 (1932), j. SOAP/030-0179/2012, 0,72 bm, šest karton ; 
21) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 1 Okresní ú ad Karlovy Vary za azeny spisy z let 1850–
1938, j. SOAP/030-0180/2012, 0,64 bm, jedna kniha a šest karton ; 
22) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 1601 Osobní fond Mattoni za azeny duplikáty matri ních 
doklad  z let (1697) 1881–1900, j. SOAP/030-0181/2012, 0,01 bm, jedna složka; 
23) 15. b ezna 2012 do fondu EL NAD 196 M stNV Karlovy Vary za azeny spisy z roku 1945, j. 
SOAP/030-0182/2012, 0,01 bm, jedna složka; 
24) 6. zá í 2013 do fondu EL NAD 674 D kanský ú ad Karlovy Vary za azeny kartotéky plátc  
církevní dan  z roku [1940], j. SOAP/030-0368/2013, 3,6 bm, dvanáct kartoték; 
25) 9. zá í 2013 do fondu EL NAD 1 Okresní ú ad Karlovy Vary za azeny spisy ve vodoprávních 
záležitostech Staré Role z let 1901–1934 , SOAP/030-0373/2013, 0,03 bm, dv  složky; 
26) 16. zá í 2013 do fondu EL NAD 114 Archiv obce Doubí za azeny spisy v záležitosti vodovodu 
Doubí z let 1937–1939, SOAP/030-0383/2013, 0,04 bm, dv  složky; 
27) 16. zá í 2013 do fondu EL NAD 282 Místní národní výbor Olšová Vrata za azen soupis pozem-
k  a rodinných domk  z roku [1946], j. SOAP/030-0384/2013, 0,02 bm, jedna složka; 
28.) 16. zá í 2013 do fondu EL NAD 92 Archiv m sta Teplá za azeny spisy zajateckého tábora 
v Teplé z let 1940–1944, j. SOAP/030-0385/2013, 0,01 bm, jedna složka; 
29) 16. zá í 2013 do fondu EL NAD 1660 Landrát Karlovy Vary za azeny žádosti o propušt ní      z 
vojenské služby z let 1939–1943, j. SOAP/030-0386/2013, 0,24 bm, dva kartony; 
30.) 16. zá í 2013 do fondu EL NAD 1761 NSDAP Karlovy Vary za azeny eviden ní listy padlých 
a nezv stných voják  z let 1943–1945, j. SOAP/030-0387/2013, 0,24 bm, dva kartony; 
31.) 15. íjna 2015 do fondu EL NAD 90 Archiv m sta Rybá e za azeny spisy v záležitosti stavby 
plovárny v Rybá ích z roku 1925, j. SOAP/030-0641/2015, 0,01 bm, jedna složka; 
32) 11. b ezna 2016 do Soudobé dokumentace EL NAD 1666 za azeny jídelní ky hotel  Pupp, 
Brat i Hanikové, Pošta a dalších z let 1906–1932 a 1956, j. SOAP/030-0195/2016, 0,36 bm, t i 
kartony; 
33.) 12. zá í 2016 do fondu EL NAD 1609 Rodinný archiv Herrmann  za azena Korespondence 
v záležitostech správy dom  p. 1575 v Praze 2 a p. 506 na Smíchov  z let 1917–1941, j. SO-
AP/030-0548/2016, 0,12 bm, jeden karton; 
34) 11. íjna 2016 do fondu EL NAD 196 M stNV Karlovy Vary za azeny katastrální mapy z let 
[1955] –[1970], j. SOAP/030-0604/2016, 0,04 bm, dv  složky; 
35) 7. prosince 2016 do fondu EL NAD 181 Archiv obce Tuhnice za azeny spisy v záležitostech 
poh b  obyvatel Tuhnic na h bitov  v Bohaticích z let 1873–1920, j. SOAP/030-0733/2016, 0,03 
bm, jedna složka; 
36) 12. íjna 2016 do fondu EL NAD 1 Okresní ú ad Karlovy Vary za azeny spisy v záležitosti re-
konstrukce jezu na Oh i v Doubí z let 1934–1941, SOAP/030-0601/2016, 0,02 bm, jedna složka; 



 

24 
 

37) 9. b ezna 2017 do fondu EL NAD 105 Archiv obce B ezová za azena korespondence Obecního 
ú adu B ezová s Okresním ú adem Karlovy Vary a Landrátem Karlovy Vary z let 1930–1942, j. 
SOAP/030-0200/2017,0,02 bm, jedna složka; 
38) 22. kv tna 2018 do fondu EL NAD 1693 Spolek n meckých lázní v SR za azeny spisy Svazu 
rakouských lázní, resp. Spolku n meckých lázní v SR, z let (1887) 1910–1926, j. SOAP/030-
0313/2018, 1,32 bm, jedenáct karton ;  
39.) 22. kv tna 2018 do fondu EL NAD 1619 M stská knihovna a ítárna Karlovy Vary za azeny 
spisy a kartotéky z let 1874–[1937], SOAP/030-0314/2018, 1,24 bm, jeden karton a 14 kartoték; 
40) 22. kv tna 2018 vy azen ú ední list m sta Karlovy Vary z let 1895, 1927–1938, j. SOAP/030-
0312/2018. Dv  série po 0,15 bm byly za azeny do p íru ní knihovny, t i série po 0,10 bm byly 
p edány Muzeu m sta Karlovy Vary, Krajské knihovn  Karlovy Vary a M stské knihovn  Karlovy 
Vary; 
41) 17. prosince 2019 do fondu EL NAD 90 AM Rybá e za azeny osobní spisy m stských zam st-
nanc  z let 1903–1938, 0,05 bm, jedna složka.  
  Jazyk a fyzický stav archiválií. Jazykem archiválií je v naprosté v tšin  p ípad  n m ina. Zcela 
výjime n  se objevuje i jiný jazyk: eština (nap . spisy inv. . 4171, spis . 7 z roku 1851; inv. . 
5651, spis . 100 aj.), ma arština (nap . spis inv. . 4171, spis . 1 z roku 1851), francouzština 
(nap . spisy inv. . 4181, 4192, 4194, 4216, 4557, 4904, 5357, 6793 aj.), chorvatština (nap . spisy 
inv. . 5066 – ú ast na sv tové výstav  v Pa íži; inv. . 5538, spis . 23 – p evzetí plynárny do 
vlastní režie), špan lština a portugalština (nap . spisy inv. . 5830 – spis . 438 obsahuje texty ve 
špan lštin , portugalštin  a francouzštin ), angli tina (nap . spis inv. . 5830 – láze ská publicisti-
ka), italština (nap . spisy inv. . 5842 – láze ská publicistika; inv. . 6714 – spis . 523; inv. . 4951 
– spis . 131), ruština (nap . spis inv. . 5925 – spis . 37), švédština (spis inv. . 5926, spis . 32 – 
zde je p iložen asopis ve švédštin ), dánština (spisy inv. . 6912 – žádosti dánských host  o ces-
tovní pas pro cestu do Karlových Var ), japonština (spis inv. . 6779 – sign. I/7). Rovn ž mezi spi-
sy inv. . 6849 (vývoz minerální vody do zahrani í) se objevují texty v eštin , angli tin , špan l-
štin  a polštin . eština se objevuje ast ji až v písemnostech po roce 1918 ve spisech p ijatých od 
státních ú ad  nebo od eských institucí i soukromník . 
  N které spisy obsahují koncepty psané t snopisem (nap . spisy inv. . 4250, 4269 – spis . 7, a 
dále ast ji). 
  Spisy jsou psány ru n , první strojopisné spisy se ojedin le objevují v osmdesátých letech; nejstar-
ší nalezený strojopis je z 23. b ezna 1884 (inv. . 6716, spis . N 732), jedná se však o p ijatou pí-
semnost. M sto si opat ilo první psací stroj až v devadesátých letech. 
  B hem uložení spis  m stského ú adu ve státním okresním archivu nebyly provád ny žádné re-
staura ní zásahy. Písmo je z etelné, nevybledlé a v tšinou itelné. N které spisy m stského ú adu 
jsou poškozeny, nej ast ji potrháním, polámáním k ehkého materiálu, p edevším skic, sv tlem a 
zaschlým prachem, který již nelze odstranit. Pokud to bylo možné, byly potrhané plány a výkresy 
slepeny páskou. Poškozeny jsou p edevším následující archiválie: 
  Série A: Ve velmi špatném stavu jsou opisy s ítacích operát  (inv. . 4246–4248), které jsou potr-
hané. Lze p edpokládat, že budou badateli asto vyžadovány, p i emž p i manipulaci s nimi kv li 
jejich nestandardním velkým rozm r m hrozí další poškozování, a proto se doporu uje jejich digi-
talizace. 
  Série G: K restauraci se doporu uje situa ní plán prádelny z roku 1873 (inv. . 5030). Spisy z roku 
1880 (inv. . 5037) mají z velké ásti otrhané okraje. Potrháním je rovn ž poškozen plán sklepa 
pivovarské komuny z roku 1867 (inv. . 5019) a dále spisy v záležitosti stavby a údržby most  (inv. 
. 5242, spis . 975 z roku 1885). 

  Série H: K restauraci se doporu ují plán domu p. 693 (inv. . 5240), plány domu p. 79 (inv. . 
5248), plán regulace náb eží Teplé a plán Puppových alejí (inv. . 5283), plán mostu sv. Jana 
v odd lení H (inv. . 5291), plán hudebního pavilonu hotelu Zlatý štít (inv. . 5341), plán osobního 



 

25 
 

výtahu H 135 (inv. . 5353), plán stavby kanálu u mostu císa e Františka (inv. . 5314), plán stavby 
márnice (inv. . 5362) a situa ní plán Školní lávky (inv. . 5370).  
  Série J: Ve velmi špatném stavu jsou též protokoly ranních hlášení policie z roku 1881 (inv. . 
5598).  
    Série L: Potrhaná je skica jezdecké školy z roku 1893 (inv. . 6219). 
Série IV: Velmi k ehký je plán rozší ení vzorkovny Chebské obchodní a živnostenské komory, (inv. 
. 6812).  

  Série VII: Nákres nového jímání Alžb tina pramene (inv. . 6845) je roztržen na šest ástí.  
  Série XI: Plán p estavby továrny Epiag p. 66 na byty (inv. . 6890) je poškozen prachem.  
Potrhaný je projekt ú ednického domu p. 1249 (inv. . 6887, kar 3290). Z plánu restaurace Výšina 
p átelství (inv. . 6887, kar 3351) je dochována jen polovina. Skica hasi ského skladu v Tuhnicích 
(inv. . 6887, kar 3378) je na horním okraji potrhaná.  
  Série XVIII: Potrhané jsou n které skici plynárny (inv. . 6947). Uzav ení smlouvy o dodávkách 
plynu do Drahovic (inv. . 6947) je áste n  poškozeno ohn m. 
  ásti archivního fondu nacházející se v jiných archivech. Archiválie z produkce m stského 
ú adu Karlovy Vary se mohou nacházet v Karlsbader Archiv und Museum Wiesbaden a pravd po-
dobn  též v Sudetendeutsches Archiv München. Ob asné zmínky v tisku však nasv d ují tomu, že 
tam jsou spíše muzejní p edm ty, obrazový materiál a písemnosti získané sbírkovou inností 
z osobních poz stalostí.18  
 

IV. Stru ný rozbor obsahu ásti archivního fondu  
      
  Spisy zp ístupn né tímto inventá em poskytují bohatý materiál k d jinám m sta Karlovy Vary 
p edevším pro období od vzniku m stského ú adu v roce 1850 až do roku 1945. 
  Z velmi rozsáhlé agendy m stského ú adu se v následujícím textu upozor uje výb rov  alespo  na 
n které záležitosti.  
  V období 1850–1851 je možno poukázat na výkaz o pozemkové, domovní a d dické dani, spis . 
14, sign. III z roku 1850, který obsahuje seznamy plátc , a proto je možno jej využít k vyhledávání 
obyvatel m sta.  
  V sérii A se nacházejí krom  r zných oslav význa ných osobností také spisy k obecním volbám. 
Lze zde studovat nap . politický boj na karlovarské radnici po volbách roku 1901, kdy se asi dva 
roky nepoda ilo ustavit m stkou radu. D ležitým pramenem pro evidenci m š an  jsou voli ské 
seznamy (inv. . 4245). V sérii A se dále vyskytují spisy k národnostním pom r m (nap . odpor 
proti jazykovým zákon m roku 1897, protest proti údajnému po eš ování ú ad  v Karlových Va-
rech roku 1903 aj.; inv. . 4250, 4269 aj.). Personální spisy, týkající se m stských ú edník  a za-
m stnanc , mohou pomoci k poznání místní m stské správy. Vzhledem k tomu, že v okresním ú a-
d  se nedochovaly s ítací operáty, budou mít velký význam jejich zde dochované opisy pro Karlovy 
Vary z let 1880, 1890 a 1900 (inv. . 4246–4248). 
  Série B je v nována domovskému právu, a proto m že sloužit ke zjiš ování obyvatel Karlových 
Var . Pro snazší vyhledávání osob, které dostaly v Karlových Varech domovské právo v letech 
1850–1851 i v následujícím období v sérii B, byl vyhotoven jejich seznam a p iložen k úvodu jako 
p íloha . 4. 
  Série C se týká p edevším vojenství a etnictva. Dále jsou v této sérii také spisy ve spolkových 
záležitostech. Pravd podobn  tomu tak je z toho d vodu, že za první spolek se považoval st elecký 
sbor, tedy spolek, který m l právo užívat zbran . Druhým spolkem byl spolek vojenských veterán . 
                                                 
18 TISCHER, August: Karlsbader Archiv und Museum. Ein Rückblick auf fünf Jahre.  Karlsbader Badeblatt, 1959, ro . 
9, . 17 (30. 7.), s. 225−226. TISCHER, August: Das heutige Karlsbader Archiv und Museum. Karlsbader Badeblatt, 
1961, ro . 11, . 6 (25. 6.), s. 89−90. KRAUS, Franz: Das Karlsbader Archiv und Museum, eine interessante Sam-
mlung. Karlsbader Zeitung, 1989, ro . 39, . 10, s. 268 − 269. KRAUS, Franz: Vom Karlsbader Archiv und Museum. 
Karlsbader Zeitung, 1992, ro . 42, . 10, s. 311. 



 

26 
 

Poté p ibyl rovn ž polovojensky organizovaný záchranný sbor hasi . Z tohoto d vodu z ejm  byly 
spisy v záležitostech spolk  zpo átku ukládány v odd lení pro militaria. 
  Série D je vyhrazena školství a církvi. Zajímavými dokumenty jsou spisy o špatné školní docház-
ce, sv d ící o sociálních pom rech n kterých žák  (inv. . 4463, 4470 aj.). Pramenem pro studium 
sociálních pom r  m že být i placení školného, resp. osvobození od n ho (inv. . 4454, 4469, 4480, 
4487, 4490, 4493, 4496, 4499, 4506, 4520). Samoz ejm  spisy odd lení D mohou sloužit i 
k regionální církevní historiografii. 
  Série E je v nována zdravotnictví, ale také sociální pé i. S tím souvisejí i dobro inná p edstavení, 
z nichž se platily poplatky ve prosp ch chudinského fondu, a tak tu najdeme doklady o vystupování 
n kterých um lc  v Karlových Varech (nap . známého houslisty Ferdinanda Lauba – inv. . 4613)  
  Série F je v nována polnímu, lesnímu a vodnímu hospodá ství. Série nižší úrovn  F 5 se zabývá 
výrobky z pramen , zejména minerální soli. Objevují se tu stížnosti na falšování v ídelní soli 
v r zných m stech a na výrobu um lé soli (inv. . 4951, 4990). Mezi pozemkovými záležitostmi je 
také pronájem rašeliniš  u Františkových Lázní, z nichž se rašelina dovážela do Karlových Var  
(inv. . 4915, 4916, 4938, 4955, 4966). Pom rn  dost spisového materiálu se týká sjezd  n mec-
kých léka  a p írodov dc , které se v roce 1862 a znovu po ty iceti letech 1902 konaly 
v Karlových Varech. Mezi t mito prameny je i p ednáška Karla Slavoje Amerlinga, mezi podpisy 
ú astník  lze objevit i Jana Evangelistu Purkyn , Amerlinga a Jana Nepomuka ermáka. Ze spis  
této série se lze dov d t i o epidemiích v Karlových Varech. Prameny ke sjezdu léka  v roce 1862 
se nacházejí v sérii F, zatímco prameny ke sjezdu v roce 1902 byly z neznámého d vodu za azeny 
do série G (inv. . 4863, 5151). Kupodivu stavby železnic nepat í do série F, kde podle spisového 
plánu má být doprava, nýbrž do série L. 
  Zna ný význam má série H, zabývající se stavebnictvím. V badatelské agend  pat í k ast ji vyu-
žívaným. Zájem je zejména o divadlo (inv. . 5298, 5438). Co se tý e obytných dom , jsou zde 
pouze plánky a spisy k menším stavebním úpravám, nebo  vlastní plány a spisy jsou uloženy na 
magistrátu m sta Karlovy Vary a tvo í tzv. stavební archiv. Zajímavými dokumenty jsou plány pro 
stavbu elektrické dráhy, k níž posléze po zdlouhavém jednání nedošlo (inv. . 5445). Stavební zále-
žitosti lze hledat i v jiných sériích podle jednotlivých objekt , nap . školy v sérii D, nemocnice 
v sérii E apod. V sérii H jsou stavby most  a ty se vyskytují rovn ž v sérii L. 
  Policejní agenda má vyhrazenu sérii J. V sedmdesátých letech zde jsou i žádosti o povolení po-
jmenování dom , které jsou jinak v sérii H. V období 1895–1906 v sérii J 1 jsou personální záleži-
tosti nejen policie, ale všech m stských zam stnanc  (inv. . 5634–5656, 5685–5710). Žádosti o 
místo poskytují materiál k poznání sociálních pom r , protože žadatelé asto lí í svou neut šenou 
situaci.  
  Série K se týká p edevším záležitostí láze ského fondu. Krom  láze ských ústav  tu lze hledat i 
spisy k divadlu a láze skému orchestru, což byla rovn ž láze ská za ízení. Tato série existuje až od 
roku 1895; v p edchozích letech se tato agenda nachází v jiných sériích, zejména L, M a N.  
  Významným odd lením registratury byla série L. Tato série také sv d í o velkém rozvoji m sta na 
p elomu století (stavba Císa ských lázní, inv. . 6244, 6247, 6282; p íprava na stavbu elektrické 
dráhy, inv. . 6245; stavba divadla, inv. . 6154 aj.) Upozornit lze i na spisový materiál k velké po-
vodni roku 1890 (inv. . 6215, 6223, 6224). 
  Rovn ž série M je velmi d ležitá, protože obsahuje finan ní záležitosti a finan ní otázka se musela 
ešit prakticky p i každém podniku. Z kaucí a remunerací lze zjiš ovat, jaké firmy provád ly práce 

pro m sto.  
  Poslední série tohoto období je série N, která má ozna ení r zné. Ze spis  zde obsažených lze 
upozornit nap . na povolování p edstavení v Karlových Varech, dokládající vystoupení r zných 
um lc , bohužel však jen pro relativn  krátké období (inv. . 6718, 6724, 6729). Období na p elo-
mu století m že být pramenem k poznání nacionalistického hnutí, což je z ejmé zejména z r zných 
žádostí o podporu institucí, jejichž ú elem bylo zachování n mectví v údajn  ohrožených územích 
(zejména inv. . 6730–6740).  



 

27 
 

  V období 1906–1938 jsou série zna eny signaturami I–XIX. V sérii I lze p edevším upozornit na 
voli ské seznamy (inv. . 6778), které mohou pomoci p i evidenci obyvatelstva. Pramenem pro 
personální záležitosti m stských ú edník , léka , len  orchestru, inženýr  stavebního ú adu, u i-
tel , zam stnanc  a z ízenc  láze ských ústav , vodárny, elektrárny, lesního ú adu atd. by mohly 
být spisy inv. . 6784, 6785 a 6787.  
  Série III, v novaná náboženství a církevním záležitostem, dokumentuje tuto oblast spole enského 
života. Lze tu nalézt spisy v záležitostech stavby a údržby kostel .  
  Záležitosti škol a v dy na rozdíl od p edchozích registratur tvo í v tomto období samostatnou sérii 
IV. Ve spisech této série lze studovat r zné reálie karlovarských škol, nap . vybavení školních t íd, 
kuchyn , t locvi ny, zavedení telefonu do škol apod. (inv. . 6803). Zdravotnické pé e o d ti se 
týkají spisy inv. . 6807, z nichž se lze dov d t o infek ních nemocích na školách i o vybavení škol 
vlastními lázn mi. Zajímavé jsou spisy inv. . 6810, týkající se ochrany památek, z nichž lze získat 
informace nap . o údajném nálezu keltského valu, o údržb  z íceniny románského kostela v Obo e 
atd. Pro láze ský život mají význam r zné pomníky, pam tní desky apod. (inv. . 6810). O rozkv -
tu emesel m že podat sv dectví živnostenské školství v Karlových Varech (inv. . 6802). 
  Následuje série V, která obsahuje spisy týkající se správy m stského majetku a financí. Z p iznání 
k dávce z nájemného a k poplatku za použití obecní kanalizace (inv. . 6817) lze u v tšiny dom  
zjistit aspo  p ibližné datum postavení, majitele a nájemce byt  a po et jednotlivých místností. Za-
jímavý je spis . 751 (inv. . 6818), z n hož se dovídáme, že známý láze ský léka  a politik dr. 
Emanuel Engel dle tvrzení jeho manželky všechen sv j majetek odkázal dobro inným ú el m a 
zanechal manželku bez hmotných prost edk . Z daní odvád ných m stem (inv. . 6819) lze zjiš o-
vat prosperitu elektrárny, plynárny a dalších m stských podnik . 
  Velký význam má série VI v novaná láze ským záležitostem. Spisy inv. . 6828 se týkají hudby, 
která vždy m la v láze ském m st  nezastupitelnou úlohu. Personální záležitosti orchestru se vy-
skytly již v sérii I, zde se lze spíše dov d t, jaké koncerty se kde konaly, co se hrálo (objednávky 
hudebnin, smlouvy s autory), jakými nástroji byl orchestr vybaven. Je možno ješt  doplnit, že sv j 
archiv, bohatý zejména na sbírku hudebnin, má i Karlovarský symfonický orchestr. Dále do série 
VI pat í m stské parky, vycházky a samoz ejm  i divadlo, zejména jeho pronájem, ale je tu možno 
najít i inventá  divadla, personální záležitosti a plány stavebních úprav ve 20. století (inv. . 6834). 
  Pramen m je v nována série VII. Z agendy této série lze uvést nap . údržbu a pr zkum pramen  
(inv. . 6845), v etn  m ení radioaktivity minerální vody (inv. . 6845, 6847, 6849, 6850), dále 
ochranu pramen , která se dotýká starého, ale i dnes ješt  živého dilematu, totiž antagonismu 
ochrany pramen  a hornictví v okolí m sta (inv . 6846). Denní záznamy m ení pramen  obsahují 
též údaje o teplot  a tlaku vzduchu (inv. . 6845). Samoz ejm  nelze opomenout kolonády, p ede-
vším v této dob  postavenou Zámeckou kolonádu (inv. . 6847).  
  Série IX je obsazena spisy o údržb  ve ejných prostranství a ciheln . Zde lze uvést zejména spisy 
týkající se výstavby a údržby ulic a most  (inv. . 6861–6865) v etn  stavby Masarykova mostu 
(dnešního Ostrovského mostu, inv. . 6866). Vyskytují se zde též prameny k d lnickému hnutí (inv. 
. 6861). Nalezneme zde rovn ž materiály o stavb  p ehrady na Teplé u B ezové (inv. . 6867). 

  Série XI obsahuje krom  jiného spisy týkající se výstavby a pronájmu byt  pro chudší obyvatel-
stvo, které mohou být pramenem k sociální problematice (inv. . 6887). Mezi žádostmi o pronájem 
krámk  lze rovn ž najít žádost knihkupce Karla Hermanna Franka (inv. . 6887). 
  V sérii XII lze poukázat na spisy týkající se istoty ek (inv. . 6891) a rovn ž na p estavbu diva-
dla na konci dvacátých let (6890). 
  Z dalších sérií je možno upozornit na sérii XIV, v níž jsou spisy v policejních záležitostech. Zde 
lze získat informace o organizaci m stské policie (inv. . 6903) i o místních policejních p edpisech 
(inv. . 6915). Ve spolkové a shromaž ovací policii (inv. . 6909) se mohou objevit i politické zá-
ležitosti (sch ze sociálních demokrat  a KS , demonstrace), badatele m že zaujmout podpora po-
z stalých po zabitých p i národnostních nepokojích v b eznu 1919. Spisy inv. . 6910 se týkají di-
vadla, koncert  a r zných zábav. V t chto spisech je již od roku 1908 doloženo pravidelné promítá-



 

28 
 

ní film  v kinematografu. Spisy inv. . 6912 mohou pro období 1909–1925 áste n  nahradit p i-
hlašovací protokoly, nebo  zde jsou potvrzení o pobytu v Karlových Varech.  
  Spisy potravinového ú adu obsahují bohatý materiál k ešení zásobování za první sv tové války a 
t sn  po ní. 
  Z období okupace se dochovalo pouze torzo b žné agendy; badatel, který by zde hledal doklady o 
perzekuci a strádání obyvatelstva v tomto období, bude z ejm  zklamán. 
  Omezení využití. V p ípad , že by došlo k digitalizaci s ítacích operát , pak by se již nep j ovaly 
operáty v analogové podob  s ohledem na jejich fyzický stav. V odd lení M stský archiv, knihovna 
a muzeum jsou uloženy kartotéky, které sice mohou být cennou pom ckou p i studiu, protože obsa-
hují rejst íky ke kronikám a rejst íky k místnímu tisku, avšak vzhledem k tomu, že tyto záznamy 
jsou psány na tenkých líste cích, které se snadno mohou poma kat nebo zamíchat, se nedoporu uje 
p edkládat je ke studiu. 

 
V. Záznam o uspo ádání ásti archivního fondu a sestavení   

archivní pom cky 
 
  Spisy období m stského ú adu archivního fondu AM Karlovy Vary uspo ádal a inventá  vyhotovil 
jako tvrtý díl díl ího inventá e spisového materiálu archivního fondu AM Karlovy Vary ve Stát-
ním okresním archivu Karlovy Vary v letech 2009–2019 Antonín Ma ík. 
 
 
 
 
Karlovy Vary, dne 15. 12. 2019          PhDr. Antonín Ma ík 
 
 

 
 
 
 
 



 

29 
 

Seznam použitých pramen  a literatury 
 

I. Prameny 
 

Archivní prameny 
 

  Státní okresní archiv Karlovy Vary, Osobní fond Alexandr Gross, EL NAD 1612, /nezpracováno/, 
karton . 1 – zde text Karlovarský m stský a okresní archiv. 

 
Prameny tišt né 

 
a) právní normy 

 
  Kaiserliches Patent vom 17. März 1849, womit ein provisorisches Gemeinde-Gesetz erlassen wird. 
Allgemeines Reichs-Gesetz- und Regierungsblatt für das Kaiserthum Oesterreich, 1849 ( . 170, s. 
203–222). 
  Gesetz vom 5. März 1862, womit die grundsätzlichen Bestimmungen zur Regelung des Gemein-
dewesens vorgezeichnet werden. Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Oesterreich 1862 (VI. 
ástka, . 18, s. 36−41).  

  Zákon . 7 z 16. dubna 1864, jímžto se vydává z ízení obecní a ád volení v obcích. Zákonník zem-
ský království eského, 1864. 
  Zákon ze dne 31. ledna 1919, kterým vydává se ád volení v obcích republiky eskoslovenské. 
Sbírka zákon  a na ízení státu eskoslovenského, 1919 ( ástka XVI. 18. 2., . 75, s. 77−88). 
  Zákon ze dne 7. února 1919, kterým se m ní a dopl ují n která ustanovení dosavadních obecních 
z ízení a m stských statut  v eskoslovenské republice (Novela k obecním z ízením). Sbírka záko-
n  a na ízení státu eskoslovenského, 1919 ( ástka XVI. 18. 2., . 76, s. 89−91).  
  Zákon ze dne 12. ervence 1933 o zm nách ádu volení v obcích. Sbírka zákon  a na ízení státu 
eskoslovenského, 1933 ( ástka 43, 19. ervence 1933, . 122, s. 687−691).  

  Vyhláška ministra vnitra ze dne 15. ervence 1933 o úplném zn ní zákona, kterým vydává se ád 
volení v obcích republiky eskoslovenské. Sbírka zákon  a na ízení státu eskoslovenského, 1933 
( ástka 43, 19. ervence 1933, . 123, s. 691−706).  
 

b) ostatní tišt né prameny 
 

  Adreß-Buch der Kurstadt Karlsbad 1914/1915. Karlsbad : Verlag der Stadtgemeinde Karlsbad, 
1914. 
  Adreßbuch der Kurstadt Karlsbad 1924. Auf Grund amtlichen Materials bearbeitet vom Stadtrate. 
Karlsbad : Weltbäder Reklame- und Verlagsunternehmen Ullmann & Co., 1924. 
  Adreßbuch der Kurstadt Karlsbad 1929. Auf Grund amtlichen Materials bearbeitet vom Stadtrate. 
Karlsbad : Weltbäder Reklame- und Verlagsunternehmen Ullmann & Co., 1929. 
  Adreßbuch der Kurstadt Karlsbad 1934/1935. Auf Grund amtlichen Materials bearbeitet vom Sta-
dtrate. Karlsbad : Weltbäder Reklame- und Verlagsunternehmen Ullmann & Co., 1934. 
  Adreßbuch der Kurstadt Karlsbad, der Stadt Fischern und der Marktgemeinde Drahowitz 
1938/1939. Herausgegeben auf Grund amtlichem Materials von der Stadt Karlsbad, der Stadt 
Fischern und der Marktgemeinde Drahowitz. Karlsbad : Weltbäder Reklame- und Verlagsunterne-
hmen Ullmann & Co 1938. 
  BAHLCKE, Joachim – EBERHARD, Winfried – POLÍVKA, Miloslav. Lexikon historických míst 

ech, Moravy a Slezska. 1. vyd. Praha : Argo, 2001. 
  BEHR, Wilhelm. Denkschrift anläßlich des 60. jährigen Bestandes der autonomen Bezirksverwal-
tung (Bezirksvertretung). Karlsbad : Wilhelm Behr, 1926. 



 

30 
 

  DOROSCHKIN, Alfred. Kurzgefasste Karlsbader Chronik von der Gründung der Stadt bis in die 
Gegenwart. Karlsbad : Deutsche Tages-Zeitung, 1929.  
  FORSTER, Mathias C. Das Fremdenhospital für arme Kranke aller Nationen in Karlsbad. 
Karlsbad: s. n., 1854. 
  Gedenkschrift betreffend die Errichtung des Bezirks-Telephonnetzes für Karlsbad und Umgebung. 
Karlsbad : Gremium der Kaufleute, 1906. 
  Geschäfts-Ordnung des Gemeinde-Ausschusses der Stadt Karlsbad. Karlsbad : Stadtgemeinde 
Karlsbad, 1861. 
  Geschäfts-Ordnung für das Stadtverordneten-Collegium der Stadt Karlsbad. Karlsbad : Stadt-
gemeinde Karlsbad, 1864. 
  Geschäfts-Ordnung für das Stadtverordneten-Collegium der Curstadt Karlsbad. Karlsbad : Stadt-
gemeinde Karlsbad, 1867. 
  Geschäfts-Ordnung für das Stadtverordneten-Collegium der Curstadt Karlsbad. Karlsbad : s. n., 
1880. 
  Geschäfts-Ordnung für das Stadtverordneten-Collegium der Kurstadt Karlsbad. Karlsbad : Stadt-
gemeinde Karlsbad, 1889. 
  Geschäfts-Ordnung für das Stadtverordneten-Collegium der Stadt Karlsbad. Karlsbad : Stadt-
gemeinde Karlsbad, 1896. 
  Geschäfts-Ordnung für das Stadtverordneten-Collegium der Stadt Karlsbad. Karlsbad : Stadt-
gemeinde Karlsbad, 1903. 
  GÖRNER, Jan. N mecká terminologie z doby nacistické okupace. Sborník archivních prací, 1965, 
ro . 15, . 1, s. 173–228. 
  GRUMBACH, Franz Josef. Bezirkskunde: Der politische Bezirk Karlsbad umfassend die Gericht-
sbezirke Karlsbad und Petschau. I. Theil. Karlsbad : Jacobsche Buchhaltung, 1892. 
  Karlsbader Adress-Buch 1888. Karlsbad : Hermann Jakob, 1888. 
  KNAUER, Bernhard. Karlsbader Adress-Buch 1883. Karlsbad : Selbstverlag, 1883. 
Kommunales Jahrbuch für die Tschechoslowakische Republik 1931. S. l. : Verband der deutschen 
Selbstverwaltungskörper in der Tschechoslowakischen Republik, [1931].  
  Das Kurortgesetz. Karlsbad. [Separát z: Amtsblatt der Stadt Karlsbad, 5. ro ., 1931] s. n., 1931. 
  LOEW, Anton Carl. Kurzgefasste aber vollständige Chronik der weltberühmten Cur- und Bade-
stadt Karlsbad seit deren Enstehung bis auf unsere Tage. Karlsbad : Hans Feller, 1874. 
  MA ÍK, Antonín, Archiv m sta Karlovy Vary knihy (1370) 1580–1945, díl í inventá . Karlovy 
Vary : SOkA Karlovy Vary, 2006, tiskem nevydaná archivní pom cka.  
  MUZICZKA, G. Pilot durch die Weltkurortstadt Carlsbad und durch die Stadt “Fischern-
Neustadt“. Fischern : G. Muziczka, 1923. 
  Organisations-Statut für das Stadtbauamt Karlsbad. Karlsbad : Stadtgemeinde Karlsbad, 1911. 
  Popisná ísla dom  v sídelním útvaru Karlovy Vary (stav k 1. 4. 1981). Karlovy Vary : Urbanis-
tické st edisko m sta Karlovy Vary, 1981. 
  PORTELE, Theodor. Akten–Plan für die Gemeindeverwaltungen des Sudetengaues. Stuttgart : R. 
Boorberg Verlag, 1939. 

  SCHERZER, Ernst. Neuausbau der karlsbader städtischen Kulturinstitute. Deutsche Tages-
Zeitung, 1939, ro . 80, . 306, (31. 12.), s. 5–6. 
  Städtisches Kulturamt. Deutsche Tages-Zeitung, 1938, ro . 79, . 276, (3. 12.), s. 3. 
  VOIGT, Josef. Adreß- und Geschäfts-Handbuch von Karlsbad und Umgebung 1904/1905. 
Karlsbad : Verlag der Internationalen Annoncen-Agentie Alfred Rosenfeld & Co., 1904. 
 



 

31 
 

II. Literatura 
 

a) obecn  
 

  Archivní p íru ka. Praha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1965. 
  Archivní p íru ka: Sborník p ednášek o archivní praxi / uspo . Antonín Haas, Miloslav Volf. Pra-
ha : s. n., 1948. 
  BRETLOVÁ, Marie. Archiv m sta Horšovský Týn. Ro enka Státního oblastního archivu v Plzni 
2004. Plze  : Státní oblastní archiv v Plzni, 2005, s. 77–82.  
  EBIŠOVÁ, Taisia. Obec – postavení, správa, innost. Praha : Institut sociálních vztah , 1996.  
  ECHOVÁ, Gabriela. Metodický seminá  o po ádání a inventarizaci m stských archiv . Archivní 
asopis, 1961, ro . 11, . 4, s. 237–239. 

  EDL, Jan. P ehled zm n v územní organizaci politické správy v letech 1928–1948, Paginae histo-
riae, 2006, . 14, s. 485–546. 
  FENCL, Tomáš. Po ádání spis  fondu AM Domažlice. Ro enka Státního oblastního archivu 
v Plzni 2007. Plze  : Státní oblastní archiv v Plzni, 2008, s. 73–80.  
  FLÖGEL, Jaroslav. Obecní z ízení v echách, na Morav  a ve Slezsku a místní národní výbory. 
Praha : eské zemské úst edí obcí, m st a okres  v Praze, 1947. 
  FLÖGEL, Jaroslav. Praktická p íru ka pro obecní a okresní funkcioná e. Praha : Vl. Orel, 1933. 
  FLÖGEL, Jaroslav. Praktisches Handbuch für Gemeinde- und Bezirksfunktionäre. Prag : Vl. Orel, 
1934. 
  HAEMMERLE, Heinrich. Handbuch für die Gemeinden über den selbständigen und übertragenen 
Wirkungskreis der Gemeinden und die Organe zur Ausübung desselben. Vyd. 4. Wien : Manz´sche 
Hof-Verlags- u. Universit. Buchhandlung, 1881. 
  CHALUPA, Aleš. K otázkám moderního masového spisového materiálu. Sborník archivních pra-
cí, 1959, ro . 9, . 2, s. 283–296. 
  JANÁK, Jan – HLEDÍKOVÁ, Zde ka − DOBEŠ, Jan. D jiny správy v eských zemích od po átk  
státu po sou asnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 
  JANÁK, Jan – HLEDÍKOVÁ, Zde ka. D jiny správy v eských zemích. Praha : Státní pedagogic-
ké nakladatelství, 1989. 
  JANÁK, Jan. D jiny správy v eských zemích v letech 1848–1918 se soupisy pramen  a literatury. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1987. 
  JANÁK, Jan. Vývoj správy v eských zemích v epoše kapitalismu I, II. Praha : Státní pedagogické 
nakladatelství, 1965, 1967. 
  KLIMENT, Josef. Obecní z ízení v echách, na Morav  a ve Slezsku. Praha : Právnické naklada-
telství a knihkupectví V. Linhart, 1936. 
  KLOUBEK, Vilém. Obecní z ízení všech zemí republiky eskoslovenské a volební ád. Praha : 

eskoslovenský kompas, 1922. 
  KRŠKA, Ivan. Archiv m sta Lipníka nad Be vou. Sborník archivních prací, 1991, ro . 41, . 1, s. 
1–112. 
  MACEK, Jaroslav – BRZOBOHATÝ, Jan. Spisová manipulace nacistické okupa ní správy – zá-
sady a vývoj. Sborník Archivních prací, 1965, ro . 15, . 1, s. 229–276. 
  MACEK, Jaroslav – ŽÁ EK, Václav. Krajská správa v eských zemích a její archivní fondy. Pra-
ha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1958. 
  MACEK, Pavel – UHLÍ , Lubomír. D jiny obecních policií, 1. díl. Praha, Police history 2004.  
  MACEK, Pavel – UHLÍ , Lubomír. D jiny policie a etnictva. 1. díl – Habsburská monarchie 
(1526–1918). Praha : Themis, 1997. 2. díl – eskoslovenská republika (1918–1939). Praha : Police 
history, 1999. 3. díl – Protektorát echy a Morava a Slovenský stát (1939–1945). Praha : Police 
history, 2001. 



 

32 
 

  MACKOVÁ, Marie. K ú adování a spisovnám obcí a m st, které od 1. íjna 1938 náležely pod 
íšskon meckou správu. Archivní asopis, 1999, ro . 49, . 4, s. 235–240. 

  Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu: zvláštní p íloha k Sborníku 
archivních prací, 1960, ro . X, íslo 2, s. 210–309. 
  MLEZIVA, Št pán. Soudní okresy v eských zemích v období 1850–1948. asopis spole nosti 
p átel starožitností, 2007, ro . 115, . 3–4, s. 142–204. 
  Nacionalizace spole nosti v echách 1848–1914 / Kristina Kaiserová – Ji í Rak (eds.). Ústí nad 
Labem : Univerzita J. E. Purkyn , 2008.  
  O našich m stech a patrimoniích a o správ  obecních archiv : s pou ením o hlavních archivech 
pražských / Václav Vojtíšek (red.). Praha : sl. spole nost archivní, 1934. 
  OBENTRAUT, Maximilian. Der Gemeindevorsteher und die Gemeinderaethe der autonomen 
Gemeinden I, II, III. Prag : Maximilian Obentraut, 1863. 
  RICHTER, Anton, Aus der Geschichte des Archives und des Museums. Deutsche Tages-Zeitung, 
1939, ro . 80, . 169, (22. 7.), s. 4. 
  SCHELLE, Karel. Organizace ve ejné správy v letech 1848–1948. Brno : Masarykova univerzita 
Brno, 1993. 
  SCHWARZ, František. Výklad zákona obecního a zákona o zastupitelstvu okresním pro království 
eské. I. díl, z ízení obecní a ád volení v obcích. Vyd. 3. Praha : J. Otto, 1898.  

  Slovní ek archivní terminologie. Praha : Ministerstvo vnitra, 1954. 
  ŠLAIS, Josef. Praktický rádce v záležitostech obecních. Praha : Reinwart, 1913.  
  VOLF, Miloslav. Popis m stských archiv : zprávy eského zemského archivu. Praha : Zemský 
národní výbor, 1947. 
  VRBATA, Jaroslav. P ehled vývoje ve ejné správy v odtržených eských oblastech v letech 1938 
− 1945. Sborník archivních prací, 1962, ro . 12, . 2, s. 45–67. 
  WANNER, Michal, a kol.: Základní pravidla pro zpracování archiválií. Praha : Odbor archivní 
správy a spisové služby MV, 2015. 
  WASKA, Karel. N které problémy po ádání archivních fond  m st do roku 1945. Ro enka Stát-
ního oblastního archivu v Plzni 2004. Plze  : Státní oblastní archiv v Plzni, 2005, s. 109–116.  
  WÜNSCH, Franz J. Deutsche Archive und deutsche Archivpflege in den Sudetenländern. In: Wis-
senschaftliche Materialien zur Landeskunde der böhmischen Länder. München : Historische 
Kommission der Sudetenländer München, 1958, s. 98–101. 

 
b) Regionální literatura (výb r) 

 
  BURACHOVI , Stanislav. Karlovy Vary a jejich vlastiv dné písemnictví: pr vodce sv tem carlo-
varensií. Karlovy Vary: Státní okresní archiv Karlovy Vary, 2000. (Malé karlovarské monografie; 
sv. 1). 
  Carlsbad, Marienbad, Franzensbad und ihre Umgebung vom naturhistorischen und medicinisch-
geschichtlichen Standpunkte. Prag & Carlsbad : H. Dominicus, 1862. 
  D jiny Karlovarska v pracích u itel . Karlovy Vary : Státní okresní archiv Karlovy Vary, 2000. 
  GNIRS, Anton. Topographie der historischen und kunstgeschichtlichen Denkmale in dem Bezirke 
Karlsbad. München : R. Oldenbourg Verlag, 1996, s. 76–88. 
  Historický sborník Karlovarska I–X. Karlovy Vary : Státní okresní archiv Karlovy Vary, 1993–
2004. 
  Historický sborník Karlovarska. Karlovy Vary : Odbor kultury KNV, 1955. 
  Historický sborník Karlovarska. Karlovy Vary : Okresní archiv Karlovy Vary, 1969. 
  Historický seminá  Karla Nejdla I–XXVII. Karlovy Vary : Ú ad m sta Karlovy Vary (ro níky I–
VI) a Klub p átel Karlových Var  (ro níky VII–XXVII), 1993–2018. 
  Karlovarsko. Vlastiv dný sborník. Karlovy Vary : Krajské nakladatelství Karlovy Vary, 1958. 



 

33 
 

  Das Karlsbader Stadtarchiv. Karlsbader Tagblatt, 1934, ro . 43, . 183 (12. 8.), p íloha Die Seite 
der Heimat. 
  Karlsbader historisches Jahrbuch I–IV. Karlsbad : Stadtarchiv Karlsbad, 1938–1941. 
  KAUFMANN, Moritz. Ein Ausschnitt aus der Geschichte der Karlsbader Kommunal-Polizei. 
Deutsche Tageszeitung, 1934, ro . 75, . 117, (20. 5.), s. 19–21 a . 122 (27. 5), s. 9–11. 
  KOBESOVÁ, Miluše. Vývoj láze ství v Karlových Varech koncem 19. a v 1. polovin  20. století. 
[Tiskem nepublikovaná diplomová práce], Praha : Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Ústav 
eských d jin, 1994. 

  KRAUS, Franz. Das Karlsbader Archiv und Museum, eine interessante Sammlung. Karlsbader 
Zeitung, 1989, ro . 39, . 10, Oktober, s. 268−269.  
  KRAUS, Franz. Vom Karlsbader Archiv und Museum. Karlsbader Zeitung, 42, 1992, . 10, íjen, 
s. 311 
  KU A, Karel. M sta a m ste ka v echách, na Morav  a ve Slezsku, 2. díl. Praha : Libri, 1997. 
  LINKE, Eugen. Kunstgeschichte. I. Teil: Baukunst und Bildnerei. In: Heimatkunde des Bezirkes 
Karlsbad. Karlsbad : Karlsbader Bezirkslehrerverein, 1937.  
  MA ÍK, Antonín. Církevní d jiny Karlových Var , Rybá , Sedlece a Staré Role. [Nepublikovaný 
strojopis na volných listech. − 11 složek]. S. l. : s. n., 1997. 
  MA ÍK, Antonín. Komunální volby v Karlových Varech v letech 1850–1939. Západo eský histo-
rický sborník, 1998, ro . 4, s. 187–210.  
  MA ÍK, Antonín. Správa m sta, písa i a archiv Karlových Var . Sborník archivních prací, 1998, 
ro . 48, . 1, s. 105–187. 
  MRÁZ, Bohumír – NEUBERT, Ladislav. Karlovy Vary. 1. vyd. Praha : Orbis, 1977. 
  Na západní výsp : vlastiv dný sborník Karlovarska. Plze  : Krajské nakladatelství v Plzni, 1961. 
  PELANT, Jan. M sta a m ste ka Západo eského kraje. Plze  : Západo eské nakladatelství, 1984, 
s. 102–103. 
  PRÖKL, Vinzenz. Geschichte der königlichen Stadt Karlsbad. Historisch, statistisch und topo-
graphisch dargestellt. Karlsbad : Hans Feller, 1883. 
  SEDLÁK, Miroslav. Historický pr vodce Karlovarskem. Plze  : Krajské nakladatelství, 1962. 
  SCHADE, Ralf. Aufbau deutscher Verwaltungen und der ökonomische Transformationsprozess 
von der offenen Volkswirtschaft zur nationalsozialistischen Zentralverwaltungswirtschaft in 
Karlsbad (Karlovy Vary). Leuna : Stadtarchiv Leuna, 1997. 
  TISCHER, August. Karlsbader Archiv und Museum. Ein Rückblick auf fünf Jahre. Karlsbader 
Badeblatt, 1959, ro . 9, . 17 (30. 7.), s. 225−226.  
  TISCHER, August. Das heutige Karlsbader Archiv und Museum. Karlsbader Badeblatt, 1961, 
ro . 11, . 6 (25. 6.), s. 89−90.  
  VOIGT, Josef. Adreß- und Geschäfts-Handbuch von Karlsbad und Umgebung 1906/1907. 
Karlsbad : Rudolf Hengstenberg, 1906. 
 
 
 
 



 

34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P ílohy 



 

35 
 

P íloha . 1 Seznam použitých zkratek 
 
A.G.  Aktiengesellschaft (akciová spole nost) 
AM   Archiv m sta 
BBC  zkratka blíže neznámého spolku 
bm  b žný metr 
c. k.  císa skokrálovský  
.   íslo 
j.   íslo jednací 
p.   íslo popisné 
SD  eskoslovenské státní dráhy 

DNP  Deutsche Nationalpartei (N mecká národní strana) 
DNSAP Deutsche Nationalsozialistische Arbeiterpartei (N mecká národn  socialistická  

d lnická strana) 
eds.  editores (vydavatelé) 
evid.  eviden ní 
fas  fascikl 
incl.  inclusive (v etn ) 
inv. .  inventární íslo 
kar  karton 
K  koruna 
K   koruna eskoslovenská 
KNV  Krajský národní výbor 
kr.  krejcar 
G. m. b. H Gesellschaft mit beschränkter Haftung, spole nost s ru ením omezeným 
ml.  mladší 
M.Dr.   doktor medicíny 
Med.Dr. doktor medicíny 
MUDr.  doktor medicíny 
MV  Ministerstvo vnitra 
náb .  náb eží 
nám.  nám stí 
nar.  narozen, narozena 
NSDAP Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei (Národn  socialistická n mecká  

d lnická strana) 
okr.  okres 
P.  Pater 
P. Maria  Panna Maria 
ppr  podací protokol 
prof.  profesor 
p ír. .  p ír stkové íslo 
red.  redaktor 
ro .  ro ník 
. z.  íšský zákoník 

s.  strana 
SA  Sturmabteilung (úto né oddíly) 
s. d.  sine dato, bez data 
SdP  Sudetendeutsche Partei (Sudeton mecká strana) 
SHF  Sudetendeutsche Heimatfront (Sudeton mecká vlastenecká fronta) 
s. l.  sine loco (bez místa) 



 

36 
 

s. n.  sine nomine (beze jména autora) 
SOA  Státní oblastní archiv 
SOkA  Státní okresní archiv  
s. r. o.  spole nost s ru ením o mezeným 
SS  Schutzstaffel (ochranné oddíly) 
st.  starší 
sv.  svatý, svazek 
vyd.  vydání 
zem .  zem el 
zl.  zlatý 
ZSJ  základní sídelní jednotka (místní ást obce) 
z. z.  zemský zákoník 
 

P íloha . 2 Spisové plány m stského ú adu 
 
1. Spisový plán pro léta 1850 a 185119 
 
I.  
1. Policie všeobecn   
2. Zdravotní policie 
3. Tržní policie, tržní ád, míry a váhy  
4. Trestní policie 
5. Stavební a požární bezpe nost  
6. Vojenské záležitosti 
7. Pasy, vandrovní knížky, povolení k služb  a potvrzení o zachovalosti 
8. Obecné p edpisy 
 
II.  
1. Vyu ování a výchova 
2. Chudobinec 
3. Špitál sv. Ducha 
4. Cizinecký špitál 
5. Špitál pro služebnictvo 
6. Židovský špitál 
7. Náboženské záležitosti 
8. Manželské v ci a k estní listy 
9. Obecné p edpisy 
 
III.  
1. Da ové v ci a jiné dávky  
2. Ubytování etnictva  
3. Ubytování vojska 
4. Výdaje na bezpe nost  
5. Obecné p edpisy 
 
IV.  
1. Lázn   
2. Minerální voda  

                                                 
19 AM Karlovy Vary, kar 2255, inv. . 5994, sign. L 368 – M stský archiv a po ádání písemností. 



 

37 
 

3. V ídelní s l, v ídelní mýdlo, v ídlovec a posintrování  
4. M ení a rozbory pramen   
5. Kolonády  
6. Parky, skleníky, promenády, cesty, chodníky, dlážd ní, mosty  
7. Láze ská a obchodní taxa 
8. Láze ské ústavy a p edpisy toho se týkající  
9. Nájemní dv r, mlýny a pronájmy pozemk   
10. Koup  a prodej nemovitostí 
11. Domy, eznické krámky, sklepy, sklady, divadlo a jiné pronájmy    
12. Vodovod, náb ežní zdi 
13. M stské osv tlení 
14. Pivovarnictví 
15. Hospodá ské p íjmy 
16. Lesní hospodá ství 
17. Obecní aktivní i pasivní pohledávky 
18. Obecní ú etnictví 
19. Ostatní r zné záležitosti 
20. Privilegia a d ležité m stské listiny 
 
V.  
1. Obecní ú edníci, zam stnanci a pomocní d lníci. Ustanovení, povyšování, rezignace a  
  propoušt ní 
2. Platy, diety a cestovní náklady, odm ny, výpomoc, zálohy a osobní p íplatky  
3. D chody, vdovy a sirotci  
 
VI. 
1. P ijímání do obecního svazku 
2. Domovská p íslušnost 
3. Zem d lství a pr mysl 
 
2. Spisový plán pro období 1852–189520 
 
A.  
Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r, zákonné v ci, normálie, služební a personální 
záležitosti, sluhové, ú edníci, s ítání lidu 
 
B.  
Státní ob anství, domovské právo, matriky, manželské záležitosti, vyst hovalectví a p esídlení 
 
C.  
Vojenství, etnictvo, st elecký spolek 
 
D.  
Duchovní a školské záležitosti, školní fondy a nadace, kostel, h bitov, jesle, muzeum, (v letech 
1891–1894 též obecní volby) 
 

                                                 
20 Spisový plán se nachází na za átku repertá e k podacím protokol m z let 1852–1867 a v pon kud stru n jší podob  
též repertá e k podacím protokol m z let 1876–1879, dále na p edsádce repertá e spis  m stské rady z roku 1880. 
V tomto období se lení na odd lení, ale na podskupiny ješt  ne. Viz AM Karlovy Vary, registraturní pom cky R 185, R 
188 a R 189, inv. . 2473, 2476, 2477. 



 

38 
 

E.  
Zdravotní a sociální záležitosti, hygiena 
 
F.  
Lesní, polní a vodní hospodá ství, doprava, pošta, hornictví a ochrana pramen , protipovod ová 
služba, pozemkové transakce, do roku 1895 sjezdy, po roce 1876 též volby, zemské záležitosti a 
záležitosti dvora 
 
G.  
Živnosti, nemocenské pokladny, úrazové pojišt ní, spo itelna, celní záležitosti, míry a váhy, ob-
chod, výstavy, od roku 1895 sjezdy 
 
H.  
Stavebnictví – výškové stavby, mosty, silnice, ulice a cesty, kanalizace, osv tlení, zajišt ní vody, 
m stské zahrady, cihelny, prádelna, plovárna  
 
J.  
Policie – bezpe nostní, mravní, tržní, dopravní, požární a pracovní, postrk, ztráty a nálezy, pasové 
záležitosti, domovské právo, personální záležitosti m stských zam stnanc   
 
K 
Záležitosti láze ského a hudebního fondu, obchodní taxa (1890–1907), láze ská publicistika, žá-
dosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech, orchestr a divadlo (1890–1907) 
 
L.  
Obecní záležitosti, nemovitosti, nájmy, platy, m stské podniky, m stský majetek, dodávky prací a 
zboží pro m sto, názvy dom , spolky, láze ská a hudební taxa (do roku 1890), láze ské záležitosti, 
minerální prameny a pronájem zasílání minerální vody, orchestr, knihovna, divadlo (do roku 1890), 
vodárna, ú ast na výstavách, železnice21 a ostatní záležitosti obce 
 
M.  
Finan ní záležitosti, dan , cla, poplatky, nájmy, dluhy, dražby a exekuce, pokuty, kauce, p j ky, 
ú etnictví 
 
N.  
Miscelanea, spolky, dražby, ztráty a nálezy, vystavování dokument , pivovarská komuna, vyhlášky, 
p edvolání, majetkové p evody, ozna ení dom , dotazy, oznámení, nabídky zboží, sbírky, subven-
ce, vše, co nebylo za azeno do jiných odd lení 
 
3. Spisový plán m stského ú adu 1895–190622 
 
A. Dv r, íše, zem , okres, obce, obecní ú edníci a zam stnanci 
1. Záležitosti nejvyššího dvora a cizích dvor , šlechty, ád , nejvyšší vyznamenání, zemské  
  deskové statky, zemská pozemková fideikomise, vyvazování pozemk   
2. íšské a zemské záležitosti, volby do íšské rady a zemského sn mu, íšské a zemské  
  zákoníky, ministerstva, zemské úst ední ú ady, zem panské ú ady obecn  a vybavení ú ad   

                                                 
21 Doprava náleží do série F, p esto však železnice pat í do série L. 
22 Spisový plán pro období 1895–1906 je na za átku rejst ík , a sice na za átku každého svazku vždy pro pododd lení, 
jehož se p íslušný svazek rejst ík  týká. Viz AM Karlovy Vary, registraturní pom cky R 195 – R 221, inv. . 2483–
2509. 



 

39 
 

3. Agenda obecních ú ad  obecn , služební záležitosti jednotlivých ú ad   
4. Ú edníci, pomocní ú edníci, sluhové; jejich ustanovování, povyšování, p ekládání,  
  rezignace, propoušt ní, dovolená, platy, odm ny, výpomoc, zálohy plat , osobní p íplatky,   
  disciplinární a soukromé záležitosti, penzionování, vdovské a sirot í zajišt ní; (abecedn )  
 
B. Státní ob anství, záležitosti domovského práva a civilního stavu, rodné, oddací a úmrtní  
   matriky 
1. Normálie, periodická podání a jednání týkající se státního ob anství a civilního stavu  
  všeobecn  
2. Vyst hovalectví a p ist hovalectví, vývoz a dovoz majetku, jmenování estných ob an ,  
  prop j ení m š anského a domovského práva 
3. Rodné, oddací a úmrtní obecní matriky, prohlášení za mrtvého, adopce, legitimace, zm na  
  jména (abecedn )  
4. Záležitosti poz stalostí, kuratoria, poru nictví, sirot í peníze, alimenty, výchovné 
 
C. Vojenské záležitosti a m š anské sbory  
1. Odvody obecn , repartice, osvobození, propušt ní, dovolená a p eložení voják  ve služb  a  
  v záloze, zem brana, domobrana, normálie, povinnost domobrany r zných spolk ,  
  personálie 
2. Ošet ování, ubytování, kasárna, jezdecké školy, transporty útvar , dislokace na základ   
  manévr  nebo soust ed ní, polní tábory a vojenská cvi ení, holubí pošta, p íp eží 
3. Výzbroj a vyzbrojování, uniformy, munice, odvody koní, h eb ince atd. 
4. Záležitosti vojenské taxy (abecedn )  
5. S ítání lidu, íslování dom , pé e o nemocné, invalidy, zajišt ní sirotk  a vdov  
  z vojenského fondu zam stnanc , Vojenský láze ský ústav, lé ebné záležitosti d stojník ,  
  vále né pomníky  
6. Mobilizace, opevn ní a pevnosti  
7a. Privilegovaný st elecký sbor  
7b. Vlastenecký vále ný sbor  
7c. Spolek veterán   
 
D. Vyu ování, záležitosti kultu, dobro inné ústavy, nadace, stipendia, dobro inné sbírky 
1. Reálné gymnázium, personálie u itel , studentské nadace na tomto ústavu  
2. M š anská škola, personálie u itel   
3. První obecná škola, personálie u itel  
4. Druhá a t etí obecná škola, personálie u itel   
5. Obecné školy v etn  m š anských obecn   
6. Živnostenská pokra ovací škola 
7. Obchodní pokra ovací škola  
8. Jesle (opatrovna malých d tí)  
9. Mate ská škola císa e Františka Josefa a d tská h išt   
10. Soukromé školy  
11. M stská knihovna, m stské muzeum a archiv  
12. Záležitosti kultu obecn   
13. Katolická církev, patronát, h bitov, márnice  
14. Kultovní záležitosti ostatních vyznání 
15. Pé e o chudé a m stské dobro inné ústavy  
16. Chudinské nadace s výjimkou nadací pro láze ské hosty (abecedn )  
17. Studijní nadace a stipendia, pokud se nepobírají na karlovarských vyu ovacích ústavech  
18. Dobro inné sbírky pro postižené nešt stím nebo katastrofami  



 

40 
 

 
E. Zdravotnictví, láze ské lé by pot ební pacienti, záležitosti nemocnice, veteriná ství 
1. Zdravotnictví obecn , normálie a periodická podání  
2. Výskyt infek ních nemocí, dezinfek ní p edpisy a provád ní dezinfekce obecn   
3. Úmrtí obecn  i p i epidemických a infek ních chorobách, nehody a náhlá úmrtí,  
  sebevraždy, exhumace  
4. Všeobecná ve ejná nemocnice obecn   
5. Nemocnice pro cizí pacienty obecn   
6. Láze ské lé by pot ební pacienti ve v cech úpravy láze ské lé by, nadace krále Otty pro  
  láze ské pacienty  
7. Náklady na lé bu nemocí, náklady na léky, náklady na poh by atd. abecedn . Simulanti  
  v nemocnicích  
8. Veterinární policie (abecedn ), stanovišt  v tržnici  
9. M stská jatka a tržnice a záležitosti s tím spojené  
10. M stská zdravotní komise a její organizace  
11. Odpadky a odvoz popela, išt ní m sta (fekálie) 
12. Nemocni ní pokladna  
 
F. Lesnictví, zem d lství, hornictví, železnice, pošta a telegraf, telefon, protipovod ová  
  ohlašovací služba, komunikace, minerální prameny, vodstvo atd. 
1. Lesnictví, lov a rybolov obecn , normálie, periodická podání  
2. Jednotlivá jednání v lesnických a loveckých záležitostech, pronájem lovu, lesní pych a  
  pytláctví, rybá ství, prodej d eva (abecedn )  
3. Parcelace a pozemkové transakce, koup , prodej, vým na a pronájem pozemk ,  
  zem d lství v bec, služebnosti, vým nky atd. (abecedn )  
4. Hornictví, ochrana pramen  (ochranný rajon) 
5. Minerální prameny, výrobky z minerálních pramen , vývoz minerální vody, solivarna,  
  komise pro v ídelní s l  
6. Železnice, lodní doprava 
7. Pošta a telegraf  
8. Telefon  
9. Ulice, cesty a mosty, cestní a mostní mýto, aleje  
10. eky, potoky, rybníky, p ívozy, ochrana p ed povodn mi  
11. Pramenné stavby, m ení pramen , geologická a meteorologická pozorování  
 
G. Živnostenské záležitosti (koncesionované, svobodné a emeslné), živnostenské p estupky,  
  družstva, jejich nemocni ní pokladny, d lnické úrazové pojišt ní, cejchy, celní záležitosti  
1. Živnostenské záležitosti obecn , p edpisy, normálie, kongresy, výstavy  
2. Koncesionované živnosti (abecedn ) 
3. Svobodné a emeslné živnosti (abecedn ) 
4. Živnostenské p estupky (abecedn ), konkurzy, ned lní klid  
5. Živnostenská družstva obecn   
6. Živnostenská družstva a jejich nemocni ní pokladny v abecedním po ádku a v aritmetické  
  ad  ísel  
7. Okresní nemocni ní pokladna a m stská nemocni ní pokladna pro služebnictvo  
8. D lnické úrazové pojišt ní abecedn  a d chodové pojišt ní obecn   
9. Cejchovnictví obecn   
10. Celní záležitosti, celní p estupky, spole nosti a monopoly  
11. Pojiš ovací spole nosti  
12. Spo itelna  



 

41 
 

13. Živnostenská spo itelna a záložna  
14. Ve ejná váha a m icí ústavy  
15. R zné výše neuvedené živnostenské záležitosti, privilegia  
 
H. Stavebnictví, osv tlení, zajišt ní vody 
1. M stem provád né výškové stavby – novostavby, p ístavby, p estavby, opravy  
  m stských realit atd.  
2. M stské stavby silnic, chodníky a terasy, dlážd ní, p echody  
3. Kanalizace, vodní stavby, hloubkové stavby, pramenné stavby, mosty23  
4. Stavby zem d lských a op rných zdí, ochrana svah   
5. Promenády, planýrování, odstra ování skal, ukazatelé cest, nápisové tabule r zného obsahu  
6. Sportovní záležitosti obecn   
7. Záležitosti m stského plánu a parcelace  
8. Soukromé stavby  
9. Domovní znamení, názvy dom , nápisové tabule na domech všeho druhu, výkladní sk ín ,  
  pouli ní lampy a pojmenování ulic  
10. M stské zahradnictví, údržba a ozna ování ulic  
11. Elektrárna  
12. M stská vodárna a zabezpe ení pitné vody 
13. Instalace vody a veškerá s tím související agenda (ú tování, vybírání vodného a sto ného,  
  rozbory vody)  
14. M stská plavecká škola  
15. Plynárna, plynové osv tlení, vodní plyn  
16. M stská cihelna  
17. Ostatní stavební záležitosti  
18. Prádelna24  
 
I. Policejní záležitosti, tržní a drožká ský ád, stanovišt , požární a pouli ní policie, postrk, ztráty  
  a nálezy  
1. Personální záležitosti (strážníci, dozorci na promenády, m stští vozkové a sluhové, d v ata  
  u pramen )  
2. Policejní p estupky, pátrání, pokuty, trestní rejst ík 
3. Cestovní pasy, zbrojní pasy, pracovní knížky d lník  a sluh , výu ní listy a potvrzení o  
  mravní zachovalosti  
4. Tržní a drožká ský ád, záležitosti stanoviš  na trhu  
5. Pouli ní a požární policie, užívání ve ejných pozemk , jízdní a p ší dopravní ád,  
  p ihlašovací p edpisy  
6. Postrk – abecedn , záloha na cestovné, trestanci, polepšovny, sirot ince  
7. Ztráty a nálezy 
8. Koncerty, shromážd ní, strážní a st elecká spole nost, ostatní záležitosti  
 
K. Záležitosti láze ského a hudebního fondu  
1. Záležitosti láze ského fondu všeobecn   
2. Záležitosti hudebního fondu všeobecn  
3. Láze ská a hudební taxa všeobecn   
4. Vym ování láze ské, hudební taxy a obchodní taxy (osvobození, reklamace), taxa za  
  svezení oslem 
5. Publicistika v láze ském zájmu, novinové p edplatné, ítárny  
                                                 
23 Jen v letech 1895–1900; v letech 1901–1906 mosty pat í do série H 2. 
24 Jen v období 1901–1906; v období 1895–1900 se obsah této série p ekrývá se sérií H 9. 



 

42 
 

6. Poskytování informací a vy izování stížností v láze ských záležitostech  
7. Láze ský orchestr, koncerty, penzijní fond  
8. Divadlo  
9. Opat ení v láze ském zájmu, žehnání pramen   
 
L. Obecní záležitosti. M stské ústavy, vyhlášky, spolky  
1. Periodická podání a zprávy, nájemní ád, statistika  
2. Dodávky a s tím související nabídkové jednání 
3. Láze ské ústavy všeobecn , po ádek u výv r  pramen , stížnosti na personál a za ízení  
3a. V ídelní lázn   
3b. Láze ský d m (Lázn  III)  
3c. Nové lázn   
3d. Císa ské lázn   
3e. Železité lázn  a Kyselkové lázn  u Dorotiných niv  
3f. Parní lázn  (nové v Lázních III)  
3g. Nov  z ízené láze ské budovy, Alžb tiny lázn  
4. Potahy, vozový park, m stské dobyt í hospodá ství, spot eba a p íjem materiálu, hasi ský  
  materiál, vybavení kancelá í atd.  
5. M stské domy a ústavy (pokud nejsou uvedeny v odd lení H), stánky, krámy  
6. Na ízení a vyhlášky obecn   
6a. Dtto – m stské  
6b. Dtto – politických ú ad   
6c. Dtto – soudní  
6d. Dtto – okresního zastupitelstva, c. k. pozemkového da ového katastru, finan ního a  
  da ového ú adu  
8. Spolky  
9. Pronájmy m stských krámk  (butik ) a prodejních sklad   
 
M. Pokladní záležitosti a dan   
1. P j ky, bankovní operace  
2. Fondy a renty  
3. P íplatky, dávky obecn   
4. Kauce, depozita, odm ny, dotace  
5. Poplatky, revize pokladny, p j ovní poplatky za m stské ná iní 
6. Obecní ú et a ro ní vyú tování  
7. Dávky ze ps , dávky z ohledání mrtvol a za dezinfekci  
8. Školní dávky a školné  
9. Návrhy rozpo t   
10. Penzijní fond m stských ú edník   
11. Inventá  majetku  
12. Konto t žby rašeliny  
13. Da  z p íjmu, živnostenská, pozemková a domovní, pokuty, ohodnocení nemovitostí  
  obecn  
14. Pokladní záležitosti obecn , revize pokladny  
15. Ú ty  
 
N. R zné, miscelanea, tj. vše, co nepat í do p edchozích skupin. Spolky.  
 



 

43 
 

4. Spisový plán m stského ú adu 1907–193825 
 
I. Ústavní, okresní a obecní záležitosti  
1. Císa ský dv r, p edstavitelé cizích stát , záležitosti šlechty  
2. íšské a celostátní záležitosti 
3. Zemské záležitosti  
4. Okresní záležitosti  
5. Území obce, slou ení, odlou ení, hranice obce  
6. Kolegium m stských poslanc , m stské zastupitelstvo  
7. M stská rada a starosta  
8. Záležitosti politických stran ve volbách, žádosti o p ijetí do m stských služeb  
9. M stští poslanci (zastupitelé) 
10. Sociální záležitosti m stských d lník  
11. estné ob anství a jeho ud lování  
12. Ú edníci m stského ú adu 
13. M stští sluhové (z ízenci) 
14. Okresní zastupitelstvo, okresní výbor  
15. Ostatní ú ady a ú edníci  
16. Všeobecná služební ustanovení pro m stské ú edníky  
17. Vybavení ú ad   
18. Národnostní záležitosti  
19. Personální záležitosti m stských d lník   
20. Periodická podání odd lení I  
21. Ostatní záležitosti odd lení I 
 
II. S ítání lidu, státní ob anství, domovské záležitosti, matrika, manželské záležitosti, íslování  
  dom   
22. S ítání lidu, íslování dom   
23. Státní ob anství  
24. Domovské právo  
25. Manželské záležitosti  
26. Matri ní záležitosti, zm ny náboženství  
27. – 
28. – 
29. – 
30. – 
31. Periodická podání skupiny II  
32. Ostatní záležitosti skupiny II  
 
III. Kultovní záležitosti  
33. Náboženské a církevní záležitosti  
34. Kultovní stavby a p edm ty  
35. Církevní zam stnanci  
36. Náboženské nadace a odkazy  
37. – 
38.  Výstavy 

                                                 
25 Spisový plán pro období 1907–1938 je obsažen na za átku rejst ík  pro toto období. Spisový plán v této p íloze není 
p esným p episem, resp. p ekladem, tohoto spisového plánu, ale byl mírn  upraven tak, aby odpovídal skute nému 
t íd ní spis  v inventárním seznamu 



 

44 
 

39. Periodická podání odd lení III  
40. Ostatní záležitosti odd lení III  
 
IV. Záležitosti školství, um ní a v dy  
41. Školské ú ady, školní dohled  
42. Vysoké školy, st ední školy, vyšší u itelské ústavy  
43. Ostatní u itelské a vzd lávací ústavy  
44. Obecné a m š anské školy – z izování, vybavení, správa  
45. Obecné a m š anské školy – vyu ování, u ebnice 
46. Obecné a m š anské školy – školní obvod a žáci  
47. Obecné a m š anské školy – u itelé  
48. Školní hygiena, školní léka i  
49. Mate ské školy, jesle (opatrovna malých d tí), t lesná výchova, sport a h išt  
50. Záležitosti archivu, muzea a knihovny 
51. Pé e o památky  
52. Školní p irážka, školní fondy, nadace a odkazy pro školské ú ely, stipendia 
53. Kurzy, um ní, výstavy  
54. Školské zákony a p edpisy 
55. – 
56. – 
57. Periodická podání odd lení IV  
58. Ostatní spisy odd lení IV  
 
V. Správa obecního majetku 
59. Obecní jm ní a jeho správa  
60. Obecní p íjmy, právo, výsady  
61. Zálohy m stské pokladny  
62. M stské p j ky 
63. Dan  odvád né m stem státu 
64. Poplatkový ekvivalent 
65. M stské dávky  
66. Záležitosti fond   
67. Nadace  
68. Depozita a cizí peníze, hypotéky  
69. Zástavy, exekuce, nucené dražby, nucená správa, konkurzy, úpadek,  
   subvence, dary, spolky  
70. Ú ty 
71. – 
72. Periodická podání odd lení V  
73. Ostatní záležitosti odd lení V  
 
VI. Láze ské záležitosti 
74. Láze ský a hudební fond  
75. Láze ské podpory  
76. Láze ská taxa  
77. Láze ský orchestr  
78. Špitál pro cizí pacienty  
79. Nadace Alžb ty Rosenové  
80. M stské zahradnictví  
81. Promenády  



 

45 
 

82. Ve ejné a lesní záchodky 
83. M stské divadlo  
84. ítárna, léka ská ítárna  
85. Sportovní záležitosti  
86. Propagace  
87. Obchodní taxa 
88. Seznamy láze ských host   
89. Láze ské nadace  
90. Periodická podání odd lení VI  
91. Ostatní záležitosti odd lení VI  
 
VII. Prameny a výrobky z pramen   
92. Zasílatelství minerální vody  
93. Solivarna  
94. Ochranná známka  
95. Geologická pozorování  
96. Údržba pramen   
97. Ochrana pramen   
98. Kolonády  
99. Hornické záležitosti a ochrana pramen   
100. Prameny a v ídelní s l, kysli ník uhli itý  
101. – 
102. – 
103. – 
104. Periodická podání odd lení VII  
105. Ostatní záležitosti odd lení VII  
 
VIII. Polní, lesní a dobyt í hospodá ství  
106. Dvory, dvorské pozemky  
107. Lesní hospodá ství m sta  
108. Právo rybolovu  
109. M stští kon  a osli26  
110. Lesnictví všeobecn   
111. Rašelinné pozemky  
112. Zem d lské hospodá ství, záležitosti lovu, lesa, ochrany pták  a rybá ství  
113. Živelní události  
114. Zem d lství a ochrana polí všeobecn   
115. Periodická podání odd lení VIII  
116. Ostatní záležitosti odd lení VIII  
 
IX. M stská údržba, materiál, cihelna 
117. M stské ulice, cesty a nám stí 
118. Státní a okresní silnice 
119. Chodníky  
120. išt ní a zkrášlování m sta  
121. Kanalizace, išt ní odpadních vod 
122. Mosty a lávky  

                                                 
26 P vodní název byl Viehwirtschaft der Stadtgemeinde, Dobyt í hospodá ství obce. Jenže eské slovo dobytek nezna-
mená jakékoli domácí zví e, nýbrž pouze sudokopytníky. Zde se však jedná o kon  a osly, proto slovo Vieh zde nelze 
p ekládat jako dobytek. 



 

46 
 

123. Vodní stavby, p ehrada, ochrana proti povodním, regulace ek, rybníky 
124. Materiál, d lníci, dodávky  
125. Cihelna  
126. – 
127. – 
128. – 
129. Periodická podání odd lení IX  
130. Ostatní záležitosti odd lení IX  
 
X. Láze ské ústavy, prádelna, plavecká škola  
131. Láze ské ústavy, jejich správa a provoz obecn  
132. Císa ské lázn  (Lázn  I) 
133. Láze ský d m (Lázn  III)  
134. Nové lázn  (Lázn  IV) 
135. Alžb tiny lázn  (Lázn  V) 
136. V ídelní lázn  (Lázn  II) 
137. Železité lázn  
138. Kyselkové (Uhli ité) lázn  a Plynové lázn  (Lázn  VI) 
139. Prádelna 
140. P ísady do koupelí  
141. M stská plavecká škola (plovárna) 
142. Lidové lázn   
143. Láze ské prádlo  
144. Centrální lázn   
145. Periodická podání odd lení X, teplárna  
146. Ostatní záležitosti odd lení X, inhalatorium  
 
XI. M stský domovní a pozemkový majetek, ve ejný statek  
147. M stský domovní majetek, stavby, pronájem, prodej 
148. Pozemkový majetek, stavební pozemky, reklamní a orienta ní nápisy 
149. Záležitosti pozemkových knih  
150. – 
151. P edvolání  
152. Periodická podání odd lení XI  
153. Ostatní záležitosti odd lení XI  
 
XII. Stavební, požární a zdravotní policie, týkající se budov, vodoprávní v ci  
154. Stavební policie 
155. Požární policie 
156. Zdravotní policie s ohledem na budovy 
157. Vodoprávní v ci 
158. – 
159. – 
160. – 
161. Periodická podání odd lení XII 
162. Ostatní záležitosti odd lení XII 
 
XIII. Zdravotnictví  
163. Zdravotnický personál  
164. Lékárny, lé iva, jedy  



 

47 
 

165. Zdravotní policie  
166. Poh by, h bitov  
167. Tržní záležitosti, potravinová policie  
168. Jatka  
169. Veterinární policie  
170. Záležitosti týkající se provozu mléka, mlékárna 
171. Kongresy a sjezdy, sociální zdravotní ústavy, lé ebny, lé ebná pé e 27 
172. –28 
173. Poskytování informací 
174. Periodická podání odd lení XIII  
175. Ostatní záležitosti odd lení XIII 
 
XIV. Bezpe nostní policie  
176. Bezpe nostní policie (personální záležitosti policie, dozorci na promenádách)    
177. No ní stráž  
178. V zení  
179. Naturální pe ovatelská stanice  
180. Postrk  
181. Trestní (kriminální) policie  
182. Tisková policie  
183. Spolková a shromaž ovací policie  
184. Zábavy  
185. Zacházení s nebezpe nými látkami (jedy, ho laviny, st elné zbran , výbušniny) 
186. Hlášení osob, dohled, pátrání, cestovní pasy, povolení k pobytu, evidence  
    automobil   
187. Tuláci, cikáni, žebráci, bezdomovci, lidé bez poctivého zdroje obživy  
188. Mravnostní policie, ochrana d tí a ochrana zví at  
189. Ve ejný klid a po ádek (kontumace ps  a vzteklých zví at, demonstrace,  
    stávky, koupání na zakázaných místech, povolení k fotografování, stížnosti na smog   
    z automobil )  
190. Dopravní policie  
191. Nehody, sebevraždy, záchrana života  
192. Choromyslní, nalezenci  
193. Ztráty a nálezy  
194. Sbírky a loterie  
195. Hlášení o p ípadech  
196. Nucení správci  
197. Za len ní do íše v letech 1938–1939 
198. – 
199. Periodická podání odd lení XIV  
200. Ostatní záležitosti odd lení XIV (vydávání ú edních tisk , rozpo et policejního ú adu,   
    ú ední potvrzení, prodej tiskovin na ve ejných místech, potvrzení totožnosti…. ) 
 
XV. Chudinské záležitosti, dobro inné ústavy, nadace, služebnictvo  
201. Chudinské záležitosti, pé e o nezam stnané  
202. Nemocnice  
203. Lidová kuchyn , fond chudinské polévky, obecní výva ovna  

                                                 
27 V letech 1908–1924 Kongresy a sjezdy /nejen zdravotní/, v letech 1925–1938 Sociální zdravotní ústavy, lé ebny, 
lé ebná pé e. 
28 V letech 1918–1922 Zajišt ní šatstva a obuvi, v ostatních letech neobsazeno. 



 

48 
 

204. Lidová knihovna, obecní knihovna  
205. Ostatní dobro inné ústavy, ochrana nájemník   
206. Dobro inné fondy  
207. Služebnický ád  
208. Alimenty a opatrovnictví, záležitosti poz stalostí  
209. Dávky ze ps 29 
210. Periodická podání odd lení XV  
211. Ostatní záležitosti odd lení XV  
 
XVI. Živnosti, obchod, doprava, pošta a telefon 
212. Spolky30  
213. Akciové spole nosti 
214. Banky a spo itelny 
215. emeslná a hospodá ská spole enstva 
216. Doprava 
217. Celní záležitosti 
218. Koncesované živnosti 
219. Obchodní a živnostenská komora, ochrana zna ek a vzork  
220. Privilegia a patenty 
221. Míry, váhy 
222. Živnostenská inspekce 
223. – 
224. –  
225. –  
226. –  
227. Periodická podání odd lení XVI 
228. Ostatní záležitosti odd lení XVI 
 
XVII. Nemocenské a úrazové pojišt ní, d chodové pojišt ní, povinné ru ení, pojišt ní  
     m stských dom  a objekt   
229. Nemocenské a sociální pojišt ní 
230. Úrazové pojišt ní  
231. Penzijní pojišt ní m stských zam stnanc   
232. Pojišt ní m stských dom  a objekt   
233. Nemocni ní pokladna z ízenc  
234. Ostatní pojišt ní  
235. Pojišt ní dobytka 
236. Pojišt ní proti živelním pohromám 
237. Periodická podání odd lení XVII 
238. Ostatní záležitosti odd lení XVII  
 
XVIII. Vodárna, plynárna, elektrárna  
239. Vodárna  
240. Plynárna  
241. Elektrárna  
242. Teplárna  
243. – 

                                                 
29 Až od roku 1924.  
30 Pozd ji p eloženy do XIV–183. 



 

49 
 

244. Periodická podání odd lení XVIII  
245. Ostatní záležitosti odd lení XVIII  
 
XIX. Domobrana, armáda, vojenská taxa  
246. Pátrání 
247. Povolávání a vojenské zastupování 
248. Domobrana 
249. Povolávání 
250. Schopnost služby ve zbrani, dovolená 
251. Evidence voják  
252. Vojenské ubytování, dodávky, cvi ení, p íp ež  
253. Vojenské ústavy 
254. Odvody koní 
255. Vojenské služební kon  
256. Vojenská taxa 
257. Porušování vojenských zákon , trestní ízení 
258. Mobilizace 
259. – 
260. – 
261. – 
262. – 
263. Periodická podání odd lení XIX 
264. Ostatní záležitosti odd lení XIX 
 
XX. Všeobecná korespondence   
265. Všeobecná korespondence, b žné záležitosti  
 
XXI. Trestní záležitosti policejní, ve v cech stavební a zdravotní policie  
266. Trestní agenda m stského ú adu  
267. Trestní listy  
  
5. Spisový plán potravinového ú adu  
 
I. Mouka, obilí 
II. Dodávky potravin podle dodavatel   
III. P íd lový systém  
IV. Dodávky brambor  
V. Láze ské dietní pe ivo  
VI. Zásobování moukou 
VII. Zabavování zásob 
VIII. Spot eba masa a másla 
IX. Dodávky cukru a kávy 
X. Prodej chleba 
XI. Zv ina 
XII. Doprava potravin 
XIII. – 
XIV. –  
XV. Výdejny potravinových lístk  
XVI. Rýže 
XVII. Lušt niny 



 

50 
 

XVIII. Personálie 
XIX. Dodávky vajec a mléka 
 
6. Spisový plán vydaný Regis-Gesellschaft m. b. H., Duisburg 193931 
 
0. Všeobecná správa  
00. Úst ední správa 
000. Budování ú ad  a všeobecné otázky ústavy 

0 NSDAP 
1 V dce a národ 
2 íšské území, íšské výsostné znaky, národní slavnosti 
3 íšská ústava a správa, zemské ú ady 
4 Zemské z ízení a správa, zemské ú ady 
5 Provinciální a krajské z ízení a správa 
6 Okresní z ízení a správa 

001 Obecní z ízení a správa 
0 Všeobecn  
1 Místní správa, místní stanovy 
2 Název obce, znak, prapor, barvy, pe e  
3 Území obce 
4 Obyvatelé obce a m š ané 
5 Starosta, p id lenci a pov enci NSDAP 
6 Obecní radní a p ísedící 
7 Ostatní orgány a pov enci 
8 Státní dozor 

002 Vnit ní organizace správy; hlavní správní ú ad v etn  vn jších ú adoven  
 0 Správní len ní 
 1 Rozvržení agendy a služeb 
 2 Hlavní jednací ád 
 3 Jednací ád pro vnit ní službu 
 4 Služební pokyny 
 5 Všeobecná správní kontrola a na ízení 
 9 Všeobecný chod služby 
003 Osobní ú ad 
 0 Všeobecn  
 007 Žádosti o místo 
 1 Úkoly dle všeobecného obecního ádu 
 2 Personální záležitosti 
 3 Vzd lávání ú edník  
 5 Ú edníci 
 6 Z ízenci 
 7 Obecní d lníci 
 8 Odborní a estní ú edníci 
  0 Všeobecn  
  1 P id lenci 
  2 Radní 
  3 P ísedící 
  4 Ostatní estní ú edníci 
                                                 
31 AM Karlovy Vary, R 738, inv. . 3026 – Spisový plán Karlových Var  vypracovaný na p edtisku vydaném Regis-
Gesellschaft m. b. H. Duisburg, 1939, neúplný (Aktenverzeichniss für die Verwaltung der Stadt Karlsbad). 



 

51 
 

 9 Úst ední mzdové a platové odd lení 
004 Odborná správa 
 0 Nákupní odd lení 
 1 Inventá e 
 2 Správa služebních budov a prostor apod. 
 3 Ú ední knihovna 
 9 Všeobecný služební provoz 
009 Kontrolní ú etní ú ad 
 0 Revize obecn  
 1 Výstavba a organizace 
 3 Revize pokladny 
 4 Revize hospodá ských provoz  a podnik  
 5 Ostatní revize 
 6 Mezim stská revize 
 9 Všeobecný provoz služby 
01 Zvláštní správní záležitosti 
010 Právo 
 0 Právo všeobecn  
 1 Právo m sta Karlovy Vary  
 0 Konkurzy, nucené dražby aj. 
011 Vyšet ovací ú ad, zpravodajství 
012 Statistika  
 0 Všeobecn  
 1 Statistika jednotliv  
013 Adrema 
014 Z ídelní ú ad 
015 D lnický pojiš ovací fond 
02 Zvláštní záležitosti 
020 Stavovský ú ad 
 0, 1 Všeobecn  
 2 Narození 
 3, 4 S atky 
 5 Úmrtí 
 6 Statistika 
 7 Revize 
 8 Poplatky stavovskému ú adu 
 9 Všeobecný chod služby 
021 Volby 
022 Branná moc (Wehrmacht) 
 0 Ubytování a zásobování 
 1 Vybavení garnizón 
 2 Evidence 
 34 Zajatecký tábor 
023 Ú ad pro výživu 
024 Pojiš ovna 
 0 Všeobecn  
 1, 2 Nemocni ní pojišt ní 
 3 Úrazové pojišt ní 
 4 Invalidní pojišt ní 
 5 Pojišt ní z ízenc  



 

52 
 

 6 Pojišt ní nezam stnaných 
 9 Všeobecný chod služby 
025 M stský správní soud 
 0 Všeobecn  
 1 Záležitosti pohostinství 
 2 Provoz ledáren 
 3 Záležitosti obchodu s mlékem 
 4 Živnostenská za ízení a dražby 
 5 Záležitosti sociální pé e 
 9 Všeobecný chod služby 
026 Živnostenské podniky a ochrana obchodu 
 0, 1 živnostenské podniky 
027 Hospodá ský ú ad 
028 Ariza ní odd lení, odd lení pro p evody majetku 
029 Smír í soudci  
1 Policejní správa 
100 Státní policie 
110 Hlavní ú adovna 
 0 Všeobecn  
 1 Zákon o policejní správ  a základní ustanovení 
 2 Organizace, pomocná policie 
 3 Výdaje na policii 
 4 Policejní ú edníci, poz stalí po policejních ú ednících 
 5 Zbran , munice, ná iní, vozidla 
 6 Policejní tresty 
 7 Transporty zajatc , výdaje na vazbu 
 8 Technická výpomoc 
 9 Všeobecný chod služby 
111 Cizinecká, pasová a p ihlašovací policie 
 0 P ihlašování 
 1 Cizinecká policie 
 2 Zahrani ní policie 
 3 Pasové záležitosti 
 4 Zm ny jména 
 5 V ci státní p íslušnosti 
 9 Všeobecný chod služby 
112 Živnostenská policie 
 0 Všeobecn  
 1 Stávající živnostenský provoz 
 2 Svobodná povolání 
 3 Živnostenský provoz p i poch zkách 
 4 Obchodování na trhu 
  40 Tržní policie 
  41 Potravinová policie 
 5 Živnostenští d lníci, u ové a záležitosti spole enstev  
 6 Podniky všeho druhu 
 7 Speciální zákonodárství 
 8 Dozor na ceny, ú ad pro vytvá ení cen a kontrolu pozemk , nájm  a pacht  
113 Dopravní policie 
 0 Všeobecné dopravní záležitosti 



 

53 
 

 1 Policie cest 
 2 Ulice, cesty, domy 
 3 Motorová vozidla 
 4 Vzdušná doprava – dálkové spoje 
 5 Osobní a nákladní doprava 
 9 Všeobecný chod služby 
114 Zdravotní a veterinární policie 

2 Zdravotní policie 
 3 Veterinární policie 
 4 Vodní policie 
119 Stavební policie  

0 Policie výškových staveb 
 1 Policie hloubkových staveb 
12 Vzdušná obrana 
2 Školství 
200 Všeobecná školská správa 
 0 Všeobecn  
 9 Všeobecný chod služby 
210 Obecné školy 

0 Všeobecn  
1 U itelé 
2 Provoz školy 
3 Finan ní záležitosti 

220 St ední školy 
230 Vyšší školy 
 0 Všeobecn  
 1 U itelé 
 2 Provoz školy 
 3 Finan ní záležitosti 
240 U ovské školy 
 0 Všeobecn  
 1 U itelé 
 2 Provoz školy 
 3 Finan ní záležitosti 
250 Odborné školy 
 0 Všeobecn  
 1 U itelé 
 2 Školní provoz 
 3 Finan ní záležitosti 
260 M stský vzd lávací ústav 
 0 Všeobecn  
290 Ostatní školství 
 0 Všeobecn  
 1 Soukromé školy a vyu ování 
3 Kultura a spole enský život 
30 Kulturní ú ad 
32 Pé e o um ní 
321 Um lecké výstavy 
 00 Vstupné 
 01 Náklady na výstavní prostory 



 

54 
 

 02 Výdaje na dopravu apod. 
 03 Údržba výstavních prostor , pojišt ní 
322 Pé e o hudbu a Láze ský orchestr 
323 M stské divadlo 
324 Film 
325 Rozhlas 
33 Knihovny 
331 Lidové knihovny 
332 ítárny mimo láze ských 
34 Spole enský život 
341 Spole enské akce a lidové slavnosti 
342 Výzdoba m sta 
35 Vlastenectví, muzeum, archiv, vlastiv da, ochrana p írody a památek 
 00 Vstupné 
 01 Údržba památek 
 02 Údržba r zných za ízení 
 03 Platy a umo ování 

04 íšské dan , výdaje, pojišt ní v cí 
 05 P ísp vky 
 06 P ír stky 
351 Muzeum, archiv 
36 Církevní záležitosti 
362 Katolická církev 
4 Sociální pé e 
400 Sociální správa 
 0 Všeobecn  
 1 P ehledy majetku 
 2 Kontroly a revize 
 3 Ú ední pomoc 
 4 Pojišt ní proti nezam stnanosti 
 9 Všeobecný chod služby 
401 Zajišt ní tuk  a podobná opat ení 
 0 Zajišt ní tuk  
 1 Osvobození od poplatk  za rozhlas 
41 Ve ejná sociální pé e 
410 Povinnost sociální pé e 
 0 Všeobecn  

1 Finan ní záležitosti 
 2 Statistika 
 3 Všeobecná opat ení 
411 Zvýšená pé e 
 0 Všeobecn  
 1 Vále ní poškozenci a vále ní poz stalí 
 2 Pé e o sociální d chodce 
 3 Pé e o d chodce s malými d chody 
 4 T žce poškození a pracovn  t žce omezení 
412 Všeobecná pé e 
 0 Všeobecn  
 1 Práce neschopní a jiní nezam stnaní 
 3 Dodate ná podpora  



 

55 
 

 4 Ostatní pot ební pomoci 
420 Ústavní pé e 
430 Podpora ve ejnou dobro inností 
440 Podpora rodinných p íslušník  osob povinných brannou, pracovní a protileteckou službou  
450 Dobro inná za ízení 
460 Pé e o mládež, všeobecná správa 
461 Poru enství 
 0 Všeobecn  
 1 Poru nictví 
462 Pé e o ohrožené 
463 Mládežnické zotavovny 
464 Podpora dobrovolné pé e o mládež 
465 Ostatní pé e o mládež 
47 Za ízení pé e o mládež 
470 Kojenecké domovy 
471 Sirot ince 
472 Mate ské školy, jesle 
473 Ostatní za ízení pé e o mládež 
5 Zdravotnictví a pé e o fyzickou kondici národa 
510 Zdravotní ú ad 
513 O kování 
514 Podpora nemocných a záchranná služba 
520 Nemocnice 
521 Mate ská poradna 
522 Škola pro zdravotní sestry 
53 Ú ad pro t lesná cvi ení 
55 Za ízení pro posilování fyzické kondice národa 
550 H išt  
551 Golfové a tenisové h išt  
552 T locvi ny 
553 Jízdárna 
560 Podpora obecných úkol  Hitlerjugend 
571 Mládežnické domovy 
572 Mládežnické ubytovny 
6 Stavebnictví a osídlování 
600 Stavební hospodá ství obecn , m stský stavební ú ad  
601 Stavitelské porady 
602 Zadávání a kontrola materiálu 
 0 Všeobecn  
 1 Zajišt ní stavebního materiálu a ná iní 
 2 Kontrola materiálu 
603 Stavební dv r 
610 Výstavba m st a plánování, ú ad pro m stské plánování 
611 Plány zástavby a stavební linie 
612 Vyvlastn ní 
613 Rozdílení a p ekládání pozemk  
614 Osídlování 
615 Asanace 
616 Obraz m sta 
620 Bydlení obecn  



 

56 
 

621 Novostavby byt  
 0 Všeobecn  
 1 Státní p ísp vky pro obnovu 
 2 Hypotéky na domovní da  ze státních prost edk  
 3 P ísp vky na nájem 
 4 íšská p j ka na výstavbu 
622 Obecn  prosp šné podniky bytové výstavby 
 0 Všeobecn  
 1 Výstavba a správa malometrážních byt   
630 Osídlování obecn  
631 P esídlení a vysídlení 
632 Malá sídlišt  
633 Pr myslová sídlišt  
634 Zem d lská sídlišt  
635 Zahrádká ská sídlišt  
636 íšská domovina 
637 Pozemková reforma 
638 Zajišt ní p dy 
640 Záležitosti vym ování 
 0 Všeobecn  
 1 Vym ování m stského území 
 2 Záležitosti cest a vodního práva 
 3 Technika kultur 
641 Topografické zm ny 
642 Trigonometrické body 
650 Výškové stavby 
 0 Všeobecn  
 9 Všeobecný chod služby 
651 Zpracování návrh  
652 Novostavby 
653 Údržba budov  
 0 Všeobecn  
 1 Správní budovy 
 2 Školní budovy 
 3 Nájemní domy a byty 
 4 Ostatní budovy a za ízení 
 7 Pomníky 
654 Topení a v trání 
660 Správa hloubkových staveb v etn  cest a ulic 
 0 Všeobecn  
 1 Zajišt ní stavebních látek 
 9 Všeobecný chod služby 
661 Ulice, cesty a nám stí 
 0, 1 Všeobecn  
 2 Stavba a údržba 
 3 Používání ulic t etími 
 4 Dlážd ní 
 5 Uzav ení ulic 
 6 Dopravní s ítání a jiné statistiky 
662 Mosty a pr jezdy 



 

57 
 

663 Vodní toky a vodní stavby 
7 Technická za ízení m sta 
710 išt ní ulic 
 1 Odvoz smetí 
711 Kanály 
712 Vozový park 
713 Hasi i 
714 Zahrady a sady 
715 H bitovy 
715.1 Hasi ské zbrojnice 
716 Jatka 
718 í ní a slune ní lázn  
719 M stská za ízení  

0 Osv tlení ulic 
 1 Tržnice 
 2 Vyhlášky 
 3 Toalety a lesní záchodky 
 4 Spo itelna 
 5 M stská váha 
 6 Záložna a dražební ú ad 
 7 Místa ke klepání koberc  
720 Hospodá ská podpora 
721 Podpora zem d lství 
722 Podpora chovu zví at 
725.0 Podpora dopravy 
 1 Podpora cizineckého ruchu 
726 Obchodní komora 
727 Živnostenská komora  
8 Hospodá ská za ízení 
81 M stské podniky 
812 Vodárna 
850 Letišt  
860 M stský dv r v Tuhnicích 
861 Dv r v Olšových Vratech p. 31 
862 Lesní hospodá ství 
863 Hospody a vý epy  
864 Za ízení pro zkapal ování kysli níku uhli itého 
865 Posintrování 
866 Biograf 
867 Kamenolomy, pískovny 
870 Láze ské a z ídelní podniky 
871 Láze ská správa 
 0 Všeobecn  
 1 Láze ská taxa 
 2 Kolonády a prameny 
 3 Kloktárna 
 4 Záchody na kolonádách 
 5 Lesní promenády 
 6 Letohrádky a rozhledny 
 7 Reklama 



 

58 
 

 8 Cizinecký špitál  
 9 Láze ská ítárna 
872 Láze ská správa, druhá ást 

0 Evidence láze ských host , p ihlašování, vydávání láze ských lístk  a statistika 
 1 Láze ský dozor na pozemky 
 2 Dostihová dráha 
900 Finan ní a berní správa 
 0 Všeobecn  
 1 Výdaje na provoz 
 2–3 Finan ní statistiky 
 9 Všeobecný chod služby 
901 Rozpo et a ú etnictví 
 0 Všeobecn  
 1 Sestavení rozpo tu 
 2-4 Pln ní rozpo tu 
 5 Výro ní vyú tování 
91 Všeobecný kapitálový majetek a dluhová služba 
910 Všeobecný kapitálový majetek 
 0 Všeobecn  
 1 Hypotéky, pozemkové a rentové dluhy 
 2 Cenné papíry 
 3 Spo itelní knížky a depozita 
 4 Rezervy  
 5 Pohledávky a požadavky 
 6 Spoluú ast 
911 Dluhová služba 
 0 Všeobecn  
 1 P j ky na splátky s dlouhými lh tami jednotliv  
 2 Dluhy z ve ejných prost edk  
 3 Hypotéky, pozemkové a rentové dluhy 
 4 Ostatní dluhy 
 5 Pokladní úv ry 
912 Rukojemství 
913 Cizí majetek 
 0 Všeobecn  
 1 Depozita 
 2 Záruky 
920 Pozemkový hospodá ský ú ad 
 0 Všeobecn  
 9 Všeobecný chod služby 
921 Základní akta správy pozemk  
923 Základní akta výnosu z pozemk   
924 Hospoda ení s pozemky: a) zastav nými, b) nezastav nými; v etn  výnos  z m stských  
    budov  
93 Zvláštní majetek 
930 Všeobecn  
931 a 932 Nadace 
 0 Všeobecn  
 1, 2 Nadace pro dobro inné ú ely 
 3 Nadace pro nemocné 



 

59 
 

 4 Nadace pro vzd lávací ú ely 
 5 Nadace pro zvláštní ú ely 
 9 Všeobecný chod služby 
94 Dan  a dávky 
940 Da ová agenda  
 0, 1. Všeobecn  
 2 Vym ování 
 3 Doru ování – opravné prost edky 
 4 Vybírání daní, povolení odkladu, snížení 
 5 Uzáv rky daní 
 6 Da ové poradenství 
 8 Vyplacení z d di ných plat  
 9 Všeobecný chod služby 
941 Finan ní narovnání – da ové p íkazy 
 0 Finan ní narovnání 
 1 Da ové p íkazy 
 2 P íplatky na správní výdaje 
942 íšské dan  
943 Zemské dan  
 0 Všeobecn  
 1 Domovní da  z nájemného 
 2 Ostatní zemské dan  
944 Obecní dan , vym ovací ú ad 
 0 Všeobecn  
 1 M š anská da  
 2 Živnostenská da  
 3 Obecní pozemková da  
 4 Da  ze zábav 
 5 Ostatní obecní dan  
945 Poplatky a p ísp vky 
 0 Všeobecn  
 1 Poplatky a p ísp vky jednotliv  
946 Obec jako da ový poplatník 
950 Pokladní a ú etní služba 
 0 Všeobecn  
 1 Styk s bankami a zákazníky 
 2 Pokladní doklady 
 3 Výro ní uzáv rka apod. 
 4 Depozitní ú ad 
 9 Všeobecný chod služby 
951 Exeku ní služba 
 0 Všeobecn  
 1 Nucené vymáhání 
 2 Nucené správy a nucené dražby 
 3 Žádosti o zabavení  
960 Poplatky za p ijetí do obecního svazku, poplatky za p ijetí do korporací a svaz  
970 Uzav ení p edchozího roku 
980 Prost edky k posílení a dopln ní 
990 Výpomoc íše a zem  bez zvláštního ur ení 

 



 

60 
 

P íloha . 3 Archivní struktura spis  období m stského ú adu  
 

 



 

61 
 

 

P íloha . 4: Seznam domovských list , resp. žádostí o jejich vystavení. estná   
ob anství. 

P íloha k sériím VI a B. Na významn jší osoby se upozor uje tu ným písmem.  
 

1850 
 

a) abecedn , kar 1712 
Anger, Anton, student 
Bayer, Anton, sluha 
Becher, Ferdinand, obchodní p íru í 
Bernharth, Eduard, kucha  
Blomová, Barbara, služka 
Buglerová, Anna, ši ka 
Freislebenová, Anna, služka 
Gebhart, Heinrich, písa  
Gube, Florian, rytec 
Heinzl, Wilhelm, pomocník zahradníka 
Hessová, Johanna 
Hofmanová, Brigitta, služka  
Karlová, Franziska, služka 
Knoll, Adolf, student 
Knoll, Karl, student 
Knoll, Rudolf, c. k. poštmistr 
Krausová, Theresia, služka 
Kühnlová, Juliána, kucha ka 
Kuchtová-Eichnerová, Barbora, služka 
Kunzová, Theresia 
Lippertová, Theresia, nádenice 
Lohová, Anna, služka 
Maierová (Meierová, Meyerová),  
  Katharina, služka 
Maier, Markus 

Mayer, Alfred, student 
Meisl, Johann, nádeník 
Müller, Friedrich 
Newaldová, Margareta, služka 
Pichlerová, Amálie, pokojská 
Pitroff, Franz, sklá  
Plodeková, Johanna 
Pötzl, Josef 
Puffová, Thekla 
Pupp, Johann, obchodník, nar. 1822 
Richter, Franz, krej í 
Seifertová, Anna, služka 
Seifertová, Klára, služka 
Seifertová, Marie, pokojská 
Schäffler (Schaeffler), Josef, obchodník  
Schmidt, Karl, peka ský tovaryš 
Stenglová, Anna, služka 
Stenglová, Josefa, služka 
Stöhrová, Anna, nádenice 
Stubnerová, Margareta 
Tschammerhöll, Wenzl Rudolf 
Urban, Franz, herec 
Wagner, Josef, jehlá  
Zengerová, Franziska 
Zhorzel, Wenzl, malí  porcelánu 

 
b) íslované, kar 1712 

1. Ob žník 
2. Ammerová, Marianne z Prahy 
3. Vogl, Johann, obchodník   
   z Karlových Var   
4. Hein, Gustav  
5. – 
6. Laube, Michael  
7. Seifert, Rudolf, peka  
8. Stark, Anton; Starková, Anna, p. 469 –  
  hospoda Paradies 
9. Ullmannová, Maria  
10. Wagner, Georg, ezník 
11. Bernhardt, Ernst, peka  
12. Pitroff, Josef, peka  

13. Lössl, Karl, p. 525 
14. Hein, Adolf  
15. Schwippel, Christoforus, hodiná  
16. Hartmann, Johann, Med.Dr.  
17. Pupp, J. Michael  
18. Heinová, Theresia, hostinec U  
   erného medv da p. 138 
19. Polz, Julius  
20. Berry, Josef 
21. Selb, Franz  
22. M…, Karoline  
23. –  
24. Röhm, Eduard Karl, peka  
26. Knoll, Adolf  



 

62 
 

27. Bienert, Ludwig, sklá  
28. Schmidt, Wenzl  
29. Tschamler, Wilhelm, švec 
30. – 
31. Vyhláška krajského prezidenta  
   Chebu Karla Rothkircha-Panthen o   
   domovském právu 
32. Kreuzer, Joseph  
33. Seifertová, Maria  
34. Seifert, Heinrich  
35. – 
36. Kahn, Karl, malí  porcelánu 
37. Cech krej ích 
39. Stieff, Heinrich, peka  
40. Cech ševc  
41. – 
42. Hillebrand, Georg  
43. Hartmann, J., dr. – žádost o  
    povolení k cest  do Švýcarska 
44. Ekl, Karl; Leger, Johann; Mederer,  
   Josef; Bienert, Ludwig; Beer,  
   Josef; Stadler, Ferdinand; Hein,  
   Heinrich; Grimm, Heinrich;  
   Dewith, Anton; Urban, Wenzl;   
   Stadler, Eduard; Schneider,  
   Gustav; Schleret, Eduard –  
   p ísahy 

45. – 
46. Pitroff, Franz, sklá  
47. Thoma, Josef, švec 
48. Schindler, Andreas; Schindlerová, An-
na 
50. Röskaová, Katharina  
51. Müller, Bernard, hostinský; Denk,  
   Wenzl  
51 ½. Schmidt, Wenzl  
52. Kraus, Josef, švec 
53. Schwanzara, Josef  
54. Unger, Eduard  
56. Woczadlo, Wocadlo, Franz  
57. Ob žník okresního hejtmanství 
58. Schleret, Eduard Johann  
60. Pötzl, Karl, krej í 
61. Galgani, Anakleto  
62. John, Josef  
63. – 
64. Stadler, Josef  
65. Stöhrová, Anna  
66. Tschammler, Wilhelm  
67. Siegertová, Anna  
68. Stadler, Karl  
69. – 
70. Seifert, Anton  
 

 
1851 

 
a) íslované, kar 1712 

1. Schmidtová, Margareta Apolonie;  
  Weis, Joseph, herec, povolení   
  k svatb , vydal Karlovarský  
  magistrát 1825, te  (1851) se  
  zjiš uje její p íslušnost 
2. Stieff, Josef, kamná  
3. Schäfler, Josef, mistrovské právo,  
  povolení k výkonu eznické živnosti 
4. Gartner, Wenzl, kolá , povolení  
  k živnosti 
5. Schubert, Agnes, domovská  
  p íslušnost 
6. Steidlová, Maria Anna, domovská  
  p íslušnost 
7. Benedikt, Simon, koželuh 
8. Frischová, Marie, povolení  
  k obchodu s moukou – vydává  
  hejtmanství, ale m sto se vyjad uje 
9. Krecková (K e ková?), Rosalie,  

  Voigt Kašpar, propušt ní ze soudní   
  p íslušnosti 
10. Stark, Anton, peka ský tovaryš,  
   povolení samostatné živnosti –  
   vydává hejtmanství, m sto dostává  
   na v domí, aby to oznámilo  
   cech m 
11. Stöhr, Josef, peka , povolení  
   živnosti, Stöhr, Eduard Karl 
12. Pitroff, Joseph, peka , povolení  
   živnosti 
13. Löwi, Jakob, obchodník, povolení  
   k pobytu b hem sezony 
14. Anton, Ernst, malí  portrét ,  
   žádost o domovské právo 
15. Gyra, též Güra, Wenzl, soukromý  
   u itel  
16. Seifert, Rudolf, peka  povolení  
   živnosti 



 

63 
 

17. Bärová, Anna, povolení obchodu  
   s moukou 
18. Vogl, Franz, holi , povolení      
   živnosti 
19. Waha, Eduard, krej ovský tovaryš,  
   domovské právo 
20. Petermann, Gottfried z Neumarktu,  
   propušt ní z domovské p íslušnosti 
21. Stadler, Gustav, mistrovské právo,  
   ezník – povolení samostatné  
   živnosti 
22. Kreissl, Josef, z Naho e ic,  
   zahradník v Libkovicích, potvrzení      
   manželství  
23. – 
24. Guttmannová, Katharina, rozená  
   Hauswurzová, domovské právo 
25. Josef, John, dámský krej í z  
   Kozlova 
26. Schäfler, Anton, peka ský tovaryš,  
   mistrovské právo, povolení  
   živnosti 
27. Sysel, Franz, dámský krej í,  
   povolení živnosti 
28. Rosenfeld, Siegfried z Hrozn tína,  
   peka , povolení živnosti 
29. Heinrich, Seifert, švec 
30. Stöhr, Karl  
31. Schöniger, Franz, vdova Katarine  
   Schönigerová 
32. Hein, Karl  
33. Lederer, Joachim  
34. Seifert, Anton  
35. Rosenfeld, Siegfried, peka   
   z Hrozn tína; Maier, Salomon;   
   Maierová, Sibilla  
36. Stöhrová, Anna  
37. Deimlová, Franziska  
38. Roscher, Josef, švec 
39. Steidl, Alois, ezník 
40. Schäffler, Friedrich, ezník 
41. Pittnerová, Anna  
42. Cech krej ích; Pötzl, Karl  
43. – 
44. Pöhl, Ferdinand, krej í 
45. Michl, Anton  
46. Siebert, Josef, cestá   
47. Krausová, Anna; Krausová,  
   Franziska  

48. We ze ik, Wecze zik, Johann, 
49. Stark, Kašpar, dámský krej í 
50. Kraft, Johann  
51. ob žníky 
52. – 
53. – 
54. Moser 
55. Funke, Karl Heinrich  
56. Steidlová, Anna  
57. Bayerlová, Anna  
58. Weisová, Helena, here ka,  
   domovské právo; Weisová,  
   Barbara 
59. Mader, Herman, peka  
60. – 
61. Zuleger, Wenzl  
62. Ullmannová, Amálie  
63. Stöhr, Eduard Karl, peka  
64. Müller, Johann  
65. Krausová, Elisabeth  
66. Siegertová, Marie Anna,  
   z Dražova 
67. Worschiková, rozená  
   Petermannová, M. Anna;  
   Worschik, Georg  
68. Legerová, M. Anna  
69. – 
70. Schart, Anton  
71. Stark, Anton; Bernardin, Hugo,  
   syn písa e J. Bernardina 
72. Lippert, Josef Mathes, švec 
73. Seifertová, Marie – chce i s d tmi  
   do Ameriky 
74. Müller, Johann, z Pily 
75. Wagner, Anton  
76. Krausová, Elisabeth, kucha ka u  
   Franieck  
   bez ísla Urbann, Ludwig  
77. Schneiderová, Rosina, domovské  
   právo 
104. Petzenka, Anton z Drahovic 
2393. Linhart, Johann, dotaz na pobyt  
     za ú elem s atku  
2394. Schweiger, Josef, dotaz na  
     domovské právo 
2499. Gans, Berthold, syn léka e  
     Ganse, domovské právo 
2527. Danzer, Karl,  
   – Kämpf, Karl, propoušt cí list 

 



 

64 
 

b) abecedn , kar 1713 
Adrianová, Rozálie, modistka 
Albrechtová, Josefa, služka 
Angerová, Gertraud, kucha ka 
Aujeský, Anton, krej ovský tovaryš 
Borkensteinová, Anna, služka 
Bernardin, Alois, kucha  
Bernardin, Hugo, obchodní u e  
Bleikerová, Anna, podomní  
  obchodnice 
Blodeková, Anna, služka 
Böhlmann, Josef, mlyná  
Brendmayerová, Juliána, modistka 
Dexter, Heinrich, sklá ský tovaryš 
Fuchsová, Barbora, služka 
Dotzauerová, Theresia, služka 
Eberlová, Anna, kucha ka 
Ehmová, Franziska, služka 
Ehm, Wenzl, podomek 
Fassoltová, Veronika, obchodnice  
  s truhlá ským zbožím 
Feilerová, Klára, služka 
Fischerová, Marie, služka 
Försterová, Eleonora, služka 
Forsterová, Katharina, pokojská 
Friedrich, Johann, sluha 
Froidlová, Katharina, služka 
Funková, Theresia, služka 
Gabriel, Johann, jehlá ský tovaryš 
Gareisová, Anna, služka 
Gareisová, Theresia, služka 
Geierová, Rosina, služka 
Geyerová, Agnes, služka 
Giwizerová, Anna, služka 
Goldbach, Johann, u itel kreslení 
Glaser, Franz, krej ovský tovaryš 
Gottschalt, Salomon, kameník 
Grasmucková, Klára, služka 
Grögerová, Franziska, služka 
Grundová, Regina, služka 
Günzlová, Walburga, služka 
Gündnerová, Sabina, služka 
Grünellová, Theresia, nádenice 
Halterová, Rozálie Emílie Klementine 
Halterová, Josepha, rozená  
  Wiessnerová 
Haniková, Franziska, služka 
Heilingötterová, Aloisia,  
Heinová, Theresia, služka 
Herget, Johann, ková ský tovaryš 

Hergetová, Theresia, služka 
Hillebrandová, Karoline 
Hippmannová, Anna, pokojská 
Hippmannová, Theresia, kucha ka 
Hirschnecková, Margaretha, kucha ka 
Hollerittová, Franziska, nádenice 
Holleyová, Eleonora, služka 
Hopfová, Franziska, služka 
Hüttlová, Anna, kucha ka  
Kern, Kašpar, obchodník 
Klabzubová, Barbora, dcera oficiála  
  da ového ú adu 
Klausnitzer, Robert, truhlá  
Klierová, Katharina, služka 
Knoll, Alfred, student 
Knoll, Gustav, obchodnický u e  
Knollová, Louise, manželka  
  obchodníka 
Knollová, Marie, manželka cukrá e 
Köhlerová, Katharina, služka 
Köhlerová, Theresia, služka 
Kohn, Gabriel 
Kösková, Katharina, podomní  
  obchodnice 
Krausová, Elisabeth, kucha ka 
Krieger, Georg, pacholek 
Küss, Karl, eznický tovaryš 
Langhansová, Johanna, služka 
Lenglová, Anna, služka 
Liehmová, Aloisie, služka 
Lindnerová, Sophie, služka 
Lippert, Anton, ševcovský u edník 
Lippertová, Katharina, služka 
Lugertová, Thekla, služka 
Lochner, Franz, cína ský tovaryš 
Lorenzová, Antonie, služka 
Lorenzová, Elisabeth, služka 
Lorenzová, Theresia, služka 
Lufková, Anna, služka 
Mackerová, Franziska, služka 
Maier, Hermann, obchodník 
Marschová, Theresia, služka 
Mayer, Alois, student 
Meissnerová, Klára 
Müller, Wilhelm, klempí ský tovaryš 
Müllerová, Elisabeth 
Müllerová, Anna, služka 
Müllerová, Barbora 
Neumeyer, Eduard, jehlá ský tovaryš 



 

65 
 

Newald, Johann, sluha 
Oehmová, Theresia, služka 
Pfeiffer, Heinrich 
Istlová, Wilhelmine, služka 
Pittnerová, Anna, služka 
Pleinerová, Josefa, služka 
Plodeková, Marie Anna, služka 
Pokorná, Katharina, manželka  
  vedoucího pivovaru 
Pupp, Heinrich, cína  
Reimerová, Barbora 
Reinlová, Anna 
Rükriemová, Anna, manželka truhlá e 
Sächerová, Franziska, služka 
Sädtlerová, Josepha, služka 
Schäfler (Schaefler), Anton, peka  
Schiererová, Aloisie, d lnice 
Schimerová, Juliána, služka 
Schindler, Anton 
Schindlerová, Marie, služka 
Schmiedová, Anna, služka 
Schneiderová, Franziska, služka 
Schönigerová, Josepha, služka 
Seeligová, Anna, služka 
Seifertová, Rosina, služka 
Siegertová, Anna, služka 
Spitzlová, Theresia, služka 
Stadler, Franz, soustružník 
Stadler, Johann, mydlá ský tovaryš 

Stark, Karl, u itel a rektor k ru 
Steinová, Anna, služka 
Stenzlová, Theresia, služka 
Stiefelová, Magdalena, služka 
Stroblová, Katharina, služka 
Totzauer, Anton, peka ský tovaryš 
Troharschová, Magdalena, služka 
Tschamlerová, Anna,  
Urbanová, Franziska, služka 
Utschigová, Antonie, služka 
Utschigová, Kunigunde, služka 
Utschigová, Theresia, služka 
Voigt, Johann, noží  
Voigtová, Klára, služka 
Voigtová, Theresia, služka 
Waha, Eduard, krej ovský tovaryš 
Waha, Michael, pivovarský u edník 
Waitzbauerová, Barbora 
Waltersová, Anna, služka 
Waw ínková, Theresia, služka 
Weidlová, Aloisie, služka 
Weidlová, Otýlie, služka 
Weissová, Theresia, služka 
Weissová, Maria, here ka 
Weishaupt, Wilhelm, kucha  
Wolf, Anton, íšník 
Zablová, Franziska,  
Zeidler (též Zeitler), Ludwig, sedlá  
Zinková, Johanna, služka 

 
1852–1867, abecedn  

 
A, kar 1757 
Afnerová, Katharina 
Agler, Josef 
Albothová, Barbora 
Ammerová, Anna 
Anger, Johann 
Angerová, Aloisie 
Angerová, Barbora 
Auerbach, Leopold 
 
B, kar 1757 
Bächer, Anton 
Bachmann, August 
Baierl, Heinrich 
Baierl, Josef  
Baierl, Julius  
Balk, Josef  
Bartlová, Johanna 

Becher, Heinrich 
Becher, Johann 
Becherová, Theresia 
Beck, Dominik 
Beck, Herschmann 
Beer, Löw 
Beerová, Judita 
Beermann, Benedikt 
Behr, Karl 
Bellman, Johann 
Benedikt, Leopold 
Benedikt, Simon 
Benesch, Vinzenz 
Beneschová, Lotte 
Benvenutti, Franz 
Bernhart, Gustav 
Bernhart, Josef 
Beus, Anton 



 

66 
 

Beyelová, Anna 
Birkner, Anton 
Bittner, Martin 
Bleierová, Julie 
Bloch, Leopold 
Blodek, Anton 
Blümlová, Franciska 
Bocková, Theresia 
Böhm, Anton 
Brandl, Karl 
Braun, Franz 
Braun, Johann 
Braunhofer, Adolf 
Bräutigam, Josef 
Brehm, Andreas 
Breitfelder, Anton 
Bröckl, Karl 
Brunnerová, Josefa 
Brückner, Anton 
Busch, Anton 
 
C, , CH, kar 1757 
Christ, Eduard 
Christ, Wilhelm 
Crum, Josef 

zermak ( ermák), Anton 
zermaková ( ermáková), Barbora 
zerwenka, ( ervenka) Vinzenz 

 
D, kar 1757 
Danielová, Josefa 
Danz, Heinrich 
Danzer, Karl 
Dehnaová, Theresia 
Deiml, Anton 
Deiml, Wenzl 
Dexter, Anton 
Dibelius, Friedrich 
Dick, Franz 
Dierlová (Dietlová?), Anna 
Diesslová, Ludmila 
Dietl, Franz 
Dörfl, Josef 
Dressler, Josef 
Drumm, Ernst 
Drumm, Josef 
Dummser, Johann 
Dutz, Eduard 
Dutz, Franz 
Dutz, Mathias 

Dutz, Rudolf 
 
E, kar 1757 
Eberl, Adolf 
Eberl, Franz 
Eberl, Johann 
Eberl, Robert 
Eckhardtová, Aloisie 
Eckl, Johann 
Eckl, Franz Josef 
Eckl, Karl 
Eckl, Wilhelm 
Ederer, Josef 
Eisermann, Ernst 
Eliaschek, Leopold 
Enke, Carl August 
Epstein, Heinrich 
Erb, Heinrich 
Erb, Josef 
Erb, Karl 
Ernst, Josef 
Ernst, Karl 
Ertl, Anton 
Erzler, Eduard 
 
F, kar 1757 
Falb, Johann 
Falta, Wilhelm 
Fassoltová, Veronika 
Feiler, Anton 
Feiler, Franz 
Feilerová, Johanna 
Felber, Josef 
Feistl, Franz 
Fiala, Josef 
Ficker, Johann 
Filsová, Margareta 
Fischbachová, Anna 
Fischerová, Anna 
Fischer, Josef, nar. 1837 
Fischer, Josef, nar. 1838 
Fischer, Josef, nar. 1858 
Fischerová, Josefa 
Flamensfeld, Anton 
Fleissmannová, Anna 
Förster, Josef 
Frank, Karl 
Franková, Theresia 
Franz, Anton, 
Franz, Hieronymus 



 

67 
 

Franz, Josef 
Freyes, Anton 
Friedl, Anton 
Friedrichová, Anna Marie 
Frisch, Anton 
Frisch, Franz 
Frisch, Heinrich 
Fritsch, Josef, z Karlových Var  
Fritsch, Josef, z Krajkové 
Fuhrmann, Arnold 
Funk, Anton 
Funk, Karl 
 
G, kar 1757 
Gabriel, Lukas 
Gabrielová, Josefa 
Gans, Rudolf 
Gareiss, Andreas 
Gärtner, Eduard 
Gayer, Franz 
Gebhardtová, Theresia 
Gebhart, Josef 
Gerstner, Johann 
Geyer, Eduard 
Geyer, Josef 
Geyer, Karl 
Glaser, Franz 
Glaser, Josef z Karlových Var  
Glaser, Josef, z Tocova 
Glaserová, Barbora 
Glassl, Vinzenz 
Glöckner, Ernst 
Glöckner, Johann 
Gössl, Johann 
Gösnitzer, Johann 
Gottfried, Franz 
Götz, Josef 
Götz, Karl 
Götzl, Anton 
Graf, Alois 
Grasmuk, Johann 
Grassmuck, Heinrich 
Grimm, Eduard 
Grimm, Ernst 
Grimm, Ferdinand 
Grimm, Karl 
Grimm, Wilhelm 
Gröger, Josef 
Grosserová, Antonia 
Grund, Josef 

Grundová, Johanna 
Grundt, Wilhelm 
Gubová, Anna 
Günther, Otto 
Güntherová, Josefa 
 
H, kar 1757 
Haas 
Haberditzl, Johann 
Haberer, Franz 
Haberer, Heinrich 
Hablová, Theresia 
Hackl, Karl, nar. 1854 
Hagen, Franz Anton 
Hahn, August 
Hammel, Josef 
Hammer, Emanuel 
Hammer, Josef 
Haringová, Antonia 
Häringová, Katharina 
Harles, Anton 
Hartaneck, Franz 
Hartigová, Marie 
Hartineck, Alois 
Haschková, Anna 
Hasenrichter, Ignác 
Hassler, Friedrich 
Hauck, Johann 
Hauptmann, Josef 
Hauver, Alois 
Heger, Gustav 
Heger, Josef 
Hegewald, Philipp 
Heider, Josef 
Heidl, Georg 
Heidlová, Katharina 
Hein, Anton 
Hein, Georg 
Hein, Heinrich 
Heinrich, Josef 
Heinz, Edmund 
Heinz, Rudolf, Heinzl, Martin 
Heinzová, Magdalena 
Hellerová, Franziska 
Herget, Anton 
Herget, Franz 
Herget, Konrád 
Herget, Wilhelm 
Hergetová, Josefa 
Hickmanová, Magdalena 



 

68 
 

Hilliger 
Hippmann, Edmund 
Hippmann, Ludwig 
Hippmannová, Theresia 
Hochberger, Franz 
Hochbergerová, Josefa 
Hocher, Eduard 
Hoffmann, Alois 
Hoffmannová, Anna, nar. 1816 
Hoffmannová, Anna, nar. 1830  
Hofmann, Josef 
Hohl, Karl 
Hohnl, Karl 
Holpert, Eduard 
Hönl, Josef 
Hönl, Karl 
Horn, Josef 
Hösch, Johann 
Hosnerová, Matylda 
Hössler, Heinrich 
Hoyerová, Rosina 
Hübl, Karl 
Hudaczková, Franziska 
Hutschigová, Theresia 
Hutterer, Karl 
Hüttl, Thomas 
 
I, J, kar 1757 
Jakob, Anton 
Jakob, Wilhelm 
Janker, Karl 
Jerschl, Johann 
Jura, Johann 
 
K, kar 1757  
Karmann 
Kanhäuserová, Regina 
Kannler, Johann 
Käs, Josef 
Kasserová, Katharina 
Kastl, Anton 
Kastl, Johann 
Kastl, Josef 
Keller, Josef 
Kempf, J. Karl 
Kieswetterová, Josefa 
Killian, Vinzenz 
Kitzmannová, Rosina 
Klausnitzer, Johann 
Klement, Josef 

Klementová, Josefa 
Klier, Josef 
Klupp, Adalbert 
Kmell, Hubert 
Knauschner, Julius 
Knoll, Alfred 
Knoll, Gustav 
Koharyová, Ernestine 
Köhler, Josef 
Köhler, Karl 
Kohn, Joel 
Kohn, Salomon 
Kohnová, Karoline 
Kopera, Karl 
Kopp, Anton 
Koppová, Anna 
Korbová, Theresia 
Kotschi, Anton 
Krämer, Karl 
Krämerová, Barbora 
Kraus, Anton 
Kraus, Ignaz 
Kraus, Josef, nar. 1816 
Kraus, Josef, nar. 1828 
Krausová, Theresia 
Krauss, Karl 
Krautzberger, Karl 
Krautzbergerová, Theresia 
Krehan, Anton 
Kreis, Anton, z Doubí 
Kreis, Anton, z Kolové 
Kreis, Franz 
Kreis, Heinrich 
Kreis, Johann 
Kreis, Josef 
Kreis, Karl 
Kreis, Karl, z Pily 
Kronbauer, Eduard 
Küffl-Zahles, Wilhelm 
Küffner, Anton 
Küffner, Ignác 
Kugler, Hermann 
Kugler, Josef 
Kugler, Konrád 
Kugler, Ludwig 
Kuglerová, Franziska 
Kunstater, Anton 
Kunz, Johann 
Kunzová, Rosalie 
Kuy, Wenzel 



 

69 
 

 
L, kar 1758 
Lang, Johann 
Langhammerová, Anna 
Langhammerová, Elisabeth 
Lattisch, Johann 
Lauginiger, Baptist 
Lederer, Jakob 
Lederer, Karl 
Leger, Karl 
Lein, Johann 
Leipertová, Anna 
Leipold, Ludwig 
Leipoldová, Anna 
Lenková, Anna 
Lenz, Josef 
Lenzová, Anna 
Lerch, Ferdinand 
Ležáková, Barbora 
Liebner, Jakob 
Lifka, Eduard 
Lill, Silvester 
Limlei, Julius 
Lindner, Andreas 
Lindner, Benjamin 
Lindnerová, Katharina 
Lippert, Anton 
Lippert, Heinrich 
Lippert, Johann 
Lippert, Josef 
Lippert, Julius, nar. 1839 
Lippert, Julius, nar. 1843 
Lippert, Karl 
Lohwasser, Josef 
Lohwasser, Karl 
Loibová, Katharina 
Lorenz, Florian 
Lorenzová, Franziska 
Lorenzová, Marie 
Lorenzová, Theresia 
Lössl, August 
Lössl, Ernst 
Lössl, Heinrich 
Lössl, Johann 
Lössl, Julius 
Lössl, Karl 
Löw, Anton 
Löw, Eduard 
Löw, Julius 
Löwenstein, Josias 

Löwenstein, Siegmund 
Löwensteinová, Adelheid 
Löwensteinová, Amalia 
Lugner, Rudolf 
 
M, kar 1758 
Mack, Rudolf 
Mader, Gustav 
Mader, Heinrich 
Mader, Julius 
Mader, Karl, nar. 1849 
Mader, Karl, nar. 1852 
Mader, Moritz 
Mader, Rudolf 
Mader, Wilhelm 
Malsová, Thekla 
Mandíková, Magdalena 
Manek, Beictias 
Maneth, Wenzl 
Mannl, Franz 
Mannl, Johann 
Marsch, Johann 
Martin, Karl 
Mayer, Salomon 
Mayerová, Theresia 
Mazzuchelly, Karl 
Meehlerová, Josefa 
Meissl, Andreas 
Meissl, Anton 
Meissl, Johann, nar. 1813 
Meissl, Johann, nar. 1839 
Meissner, Johann 
Meller, Wilhelm 
Michovská, Klára 
Mörtlová, Ottilia 
Möschl, Wenzl 
Moser, Lazar 
Müller, Carl 
Müller, Eduard 
Müller, Ernst, 
Müller, Florian 
Müller, Franz 
Müller, Josef 
Müller, Vinzenz 
Müllerová, Barbora 
Müllerová, Elisabeth 
Müllerová, Judita 
Müllerová, Theresia 
Mürling, Rudolf 
Mužík, Karl 



 

70 
 

 
N, kar 1758 
Nassl, Franz 
Neubauer, Eduard 
Neubauer, Rudolf 
Neumann, Johann 
Neumeyer (Neymaier), Eduard 
Neumeyer, Karl 
Neumeyer, Rudolf 
Neumeyer, Wilhelm 
Niessler, Rudolf 
Nolli, Johann 
Nonny, Josef 
Nowak, Josef 
Nussbaum, Adolf 
 
O, kar 1758 
Oehl, Vinzenz 
Oehmtová, Franziska 
Oertl, Karl 
Ort, Johann 
Ort, Wilhelm 
Ott, Adolf 
Ottová, Anna 
Ottová, Julie 
 
P, kar 1758 
Padua, Ludwig 
Palzer, Karl 
Papsch, Josef 
Papsch, Wenzl 
Pardus, Anton 
Partus, Josef 
Pecher, Karl 
Perner, Anton 
Peter, Ferdinand 
Peter, Johann, nar. 1829 
Peter, Johann, nar. 1834 
Petermann, Peter 
Pfeifer, Alois 
Pfeiffer, Wilhelm 
Pfeil, Johann 
Philipp, Anton 
Philipp, August 
Pickertová, Zäzilia 
Pilz, Josef 
Plass, Bruno 
Pleierová, Julie, malí ka 
Pleyerová, Katharina 
Pohl, Josef 

Pokorný, Hugo 
Poková (Pocková), Marie 
Popper, Josef 
Pöpperl, Anton 
Pöpperlová, Theresia 
Porkert, Christoph 
Pörner, Wenzl 
Pötzl, Karl 
Preis, Paulus 
Prez, Bernhard 
Pruschka, Anton 
Pschibl, Karl 
Pták, Emil 
Pührer, Ferdinand 
Pump, Karl 
Pupp, Anton 
Pusch, Eduard 
Putz, Eduard 
 
R, kar 1758 
Radler, Wenzl 
Rank, Wenzl 
Rebert von Eschotten, Johann 
Reinl, Emil 
Reinl, Josef 
Reinlová, Anna 
Reiter, Ludwig 
Renner, Wenzl 
Richling, Johann 
Richterová, Anna 
Riedl, Anton 
Röder, Karl 
Rödig, Franz 
Roedlbachová, Agnes 
Rohm, Anton, nar. 1832 
Rohm, Anton, nar. 1849 
Rohm, Franz 
Rohm, Josef 
Roscher, Rudolf 
Röska, Karl 
Rösková, Katharina 
Rösslová, Magdalena 
Rossbach, Josef 
Rott, Albert 
Rubick, Josef 
Rubner, Kleofas 
Rück, Anton 
Ruppert, Eduard 
Rupprecht, Karl 
 



 

71 
 

S, kar 1758 
Sadler, Anton 
Sadler, Karl 
Sädtler, Lukas 
Sametschek, Andreas 
Sanderová, Barbora 
Sängerová, Anna 
Schäferová, Anna 
Schafer, Dominik 
Schaffer, Martin 
Schäfler, Franz 
Schäfler, Karl 
Schäflerová, Theresia 
Schaller, Josef 
Scharf, Johann 
Schart, Franz 
Schelbergerová, Elisabeth 
Scherbaum, Johann 
Scherzer, Anton 
Scherzer, Wenzl 
Scherzerová, Agnes 
Scherzerová, Anna 
Schiller, Adolf 
Schienertová, Elisabeth 
Schimmelpfennig, Josef 
Schindler, Anton 
Schindler, Eduard 
Schindler, Florian 
Schindler, Franz 
Schindler, Johann 
Schindler, Josef 
Schindler, Wenzl 
Schindlerová, Barbora 
Schindlerová, Theresia 
Schleinitzová, Josefa Marie 
Schlössinger, Wenzl 
Schmelzer, Ernst 
Schmelzer, Franz 
Schmid, Josef 
Schmidová, Theresia, roz. Grafová 
Schmidt, Heinrich 
Schmidt, Hermann 
Schmidt, Josef 
Schmied, Josef 
Schmit, Heinrich 
Schneider, Anton 
Schneider, Franz 
Schneider, Friedrich 
Schneider, Heinrich 
Schneider, Johann, z Drahovic 

Schneider, Johann, z He manova 
Schneider, Josef, nar. 1800 
Schneider, Josef, z Mariánských Lázní 
Schneider, Wenzl 
Schneiderová, Marie 
Schobert, Johann 
Schömanová, Elisabeth 
Schömer, Anton 
Schömerová, Theresia 
Schöniger, Alois 
Schöniger, Dominik 
Schöniger, Josef, nar. 1830 
Schöniger, Josef, nar. 1855 
Schöniger, Math. 
Schöniger, Peter 
Schöniger, Wenzl 
Schöttner, Karl 
Schröder, Josef 
Schröder, Rudolf 
Schulz, Anton 
Schwab, Franz 
Schwab, Josef 
Schwalb, Michael 
Schwanková, Anna 
Schwanzara, Karl 
Schwanzarová, Marie 
Schwengsbier, Wenzl 
Sebert, Anton 
Sebert, Franz 
Seger, Wenzl 
Seifert, Anton 
Seifert, Heinrich 
Seitzová, Franziska 
Sengl, Johann 
Sieber, Hugo 
Siegert, Johann 
Siegl, Alois 
Siegl, Karl, nar. 1842 
Siegl, Karl, nar. 1847 
Simon, Josef 
Simanitschová, Marie Theresia 
Singer, Moritz 
Sölch, Georg 
Sohn, Josef 
Sommer, Anton 
Spinlerová, Anna 
Spranger, Johann 
Stadler, Anton 
Stadler, Johann 
Starcková, Katharina 



 

72 
 

Stark, Josef 
Starková, Aloisia 
Stecherová, Anna 
Stefan, Heinrich 
Steidl, Anton 
Steidl, Johann 
Steidl, Josef 
Steidlová, Theresia 
Steiner, Albert 
Steinwarthová, Theresia 
Steinwasser, Eduard 
Stengl, Johann 
Strunzová, K. 
Stöhr, Franz 
Stöhr, Josef 
Stöhrová, Katharina 
Stohwasser A.,  
Stohwasserová, E. 
Stowasserová, Wilhelmine 
Süss, Josef 
Sysel, Karl 
 
T, kar 1758 
Theim, Johann 
Tippmann, Josef 
Tischer, Karl 
Toporsky, Alexander 
Totzerová, Franziska 
Treuter, Ferdinand 
Treuter, Karl 
Tschaar, Wilhelm 
Tschamler, Friedrich 
 
U, kar 1758 
Utschigová, Theresia 
Ullmann, Josef 
Ullmannová, Karoline 
Ulm, Franz 
Urban, Alois 
Urban, Anton 
Urban, Ernst 
Urban, Gustav 
Urban, Heinrich  
Urban, Josef 
Urban, Karl 
Urbanová, Anna; Urban, Josef; Urbanová, 
Karoline 
 
V, kar 1758 
Vetterová, Barbora 

Vohlová, Anna 
Voigt, Heinrich 
 
W, kar 1758 
Wagner, Anton 
Wagner, Johann 
Wagner, Josef 
Wagner, Karl 
Waidhas (Waidhans?), Georg  
Waidhasová, Barbora 
Weidinger, Johann 
Wallisch, Josef 
Wallischová, Anna 
Wayková, Lotti 
Weber, Franz 
Weber, Wilhelm 
Weczerzick, Gustav 
Wehner, Anton 
Wehner, Kašpar  
Weidlová, Elisabeth 
Weidner, Anton 
Weidner, Franz 
Weidnerová, Anna 
Weigerová, Anna 
Weigert, Adolf 
Weikert, Josef 
Weissová, Anna 
Weissová, Elisabeth 
Weissová, Marie 
Weissenbergerová, Anna 
Welzlová, Ottilie 
Wieroth, Konrád 
Wenzl, Lorenz 
Wernerová, Gertraut 
Wettengel, Alfred 
Wetznerová, Fanni 
Weyreich, Anton 
Wied, Josef,  
Wied, Karl 
Wild, Johann, nar. 1826 
Wild, Johann, nar. 1828 
Wild, Wenzl 
Wilfarthová, Anna 
Wilfertová, Theresia 
Wilková, Alexandra 
Winter, Johann 
Winterstein, Franz 
Winterstein, Josef 
Wintí ová, Margareta 
Wirckner, Anton 



 

73 
 

Wirckner, Wenzl 
Wolf, Ferdinand Thomas 
Wolf, Florian 
Wolf, Franz 
Wolf, Josef 
Wolfová, Anna 
Wolfová, Marie 
Wufka, Karl 
 
Z, kar 1758  
Zeidler, Ludwig 
Zeiglová, Franziska 

Zeischka, Franz 
Zeitzová, Franziska 
Zelenková, Theresia 
Zettl, Eduard 
Zimmer, Ernst 
Zimmer, Johann, nar. 1840 
Zimmer, Johann, nar. 1846 
Zimmermannová, Anna 
Zirkler, Franz 
Zuleger, Ignatz 
Zuleger, Johann 
Zuleger, Josef 

Zanklová, Rosina 
Zebisch, Wenzl 
 

1852–1867 
 

1852, kar 1759 
1. Lenhart, Johann  
2. – 
3. Funke, Karl, Heinrich 
4. Schäfler, Josef, litograf 
5. Breitenfelder, Karl 
6. Jung, Anton 
7. Grün, Franz 
8. Kempf, Karl 
9. Hepner, Josef 
10. Köhler, Johann 
11. Rott, Franz 
12. Stark, Josef Karl, z Nadlesí 
13. Bernhard, Josef 
14. Lippert, Josef Mathias 
15. Schmetzer (Schmelzer?), Anton 
16. Schrautznerová, Rosina 
17. Hornberger, Johann 
18. Wagner, Georg 
19. Steidl, Gottfried 
20. Anger, Eduard 
21. Weidner, Anton 
22. Bär, Friedrich 
23. Bernhart, Heinrich 
24. Buber, Johann; Laubeová, Johanna 
25. Kreisová, Katharina 
26. Danzer, Karl 
27. Zeidler, Ludwig 
28. Schmidt, Josef 
29. Eberhart, Josef 
30. Lorenz, Andreas 
31. Lippertová, Elisabeth 
32. Winter, Karl 

33. Maternus, Heinrich 
34. Müller, Karl, ezník 
35. Rüthner, Franz; Maderová, Franziska 
36. Ludwig, Karl 
37. Noli, Franz 
38. Reinl, Anton 
39. Steidlová, Josefa 
40. Bernhardt, Otto 
41. Pötzlová, Katharina 
42. Pelikan, J. Friedrich, malí  z B ezové 
43. Schaller (Schalter?), Josef 
44. Matauschková, Amalie 
45. Fleckles, Leopold; Fleckles, Ferdinand 
46. Schafflerová, Anna 
47. Rüger, Johann Georg, synovec velitele   
   Vojenského láze ského ústavu Pfrengera 
48. Heinl, Josef 
49. Pik, Izrael, z Hrozn tína 
50. Schmieger, Josef 
51. Hohl, Ferdinand 
52. Sichertová, Theresia 
53. Hoffmann, Theobald 
54. Unger, Eduard 
55. Püchler, Karl 
56. Stadler, Ferdinand 
57. Zimmermann, Franz 
58. Voigt, Heinrich 
59. Kühnl, Franz 
60. Urban, Josef 
61. Dewitte, Anton 
62. Becherová, Katharina 
63. Schneider, Josef 



 

74 
 

64. Teller, Eduard 65. Lein, Johann; Friedlová, Christiane 
66. Koch, Johann 
67. Leger, Josef

 
1853, kar 1759 

68. Beus, Anton 
69. Funk, Karl; Mandiková, Magdalena 
70. Anton, Ernst, malí  
71. Schindler, Wilhelm, obchodník 
72. Mader, Franz 
73. Dtto 
74. Stieff, Josef 
75. Dvoržaková (Dvo áková), Anna  
   (Regina nebo Sabina); Dworzak,  
   Johann 
76. Roth, Josef 
77. Müller, Bernard 
78. Dietl, Josef 
79. Heinz, Josef, bývalý justiciár, s atek  
   jeho dcery Sofie a Antona Wiesingera  
   z Be ova 
80. Schah, Josef, socha  z Kynšperka 
81. Knoll, Ludwig 
82. Weishaupt, Wilhelm 
83. Geisingerová, Johanna 
84. Seifert, Ferdinand 
85. Stöhrová, Eva 
86. Kuy (též Koy), Wenzl 
87. Poltzová, Theresia 
88. Schneiderová, Anna 
89. Küffner, Ignaz; p iložena vandrovní  
   knížka 
90. Schäfler, Josef 
91. Körbl, Adam 
92. Klausnitzer, Robert 
93. Rohr, Eduard 
94. Grimm, Rudolf 
95. Urban, Wilhelm 
96. Heinzl, W. Josef 
97. Halterová, Josefa 
98. Kahn, Karl 
99. Friedl, Josef; Hammerlová, Anna,  
 
 

 
 
    z Chranišova, s atek 
100. von Lützow-Tessin, August, estné   
    ob anství 
101. Pitsch, Josef, vrchní policejní  
    komisa , estné ob anství    
102. Procházková (Prochaska), Josefa 
103. Dexter, Rudolf 
104. Baierl, Wendelin 
105. Plodek, Josef; Kreisová, Marie Anna,  
    s atek 
106. Kramer, Johann; Herzogová, Klára,  
    s atek 
107. Schmidt, Anton 
108. de Carro Alexandrine, dcera Jeana  
    de Carro, svatba s hrab tem   
    Nieulartem 
109. Felber, Franz; Seitzová, Rosina 
110. Dietrich, Friedrich; Schmidtová,  
    Aloisie 
111. Müller, Karl; Zeidlerová, Anna 
112. Danz, Karl 
113. odkazový lístek – vyhnání Žid ,  
    zap j eno dr. Zieglerovi 10. dubna  
    1912 
114. Stark, Anton 
115. Estler, Karl 
116. Maier, Hermann 
117. Voigt, Hermann; Müllerová,  
    Dorothea, z Rastattu, svatba 
118. Stern, Mathias, ko í z Doubí 
119. Müller, Karl 
120. Drumm, Heinrich 
121. Drumm, Heinrich;  
    Teschnerová, Theresia, svatba 
122. Appelová, Johanna; Zimmermann,  
    Kašpar; Knollová, Julie 
 

1854, kar 1759 
123. Goldbach, Johann 
124. Zimmermann, Julius 
125. Hammerschmidt, Josef 
126. Wagner, Karl Stephan 
127. Urban Josef; Unterstabová, Josefa 

128. Winter, z Tuhnic  
129. Pötzl, Karl; Gebhartová, Ida 
130. Hornerová, Mathilde; Polzl, O. 
131. Richter, Alexander 
132. Schmidt, Johann 



 

75 
 

133. Felber, Wenzl 
134. Jobst, Josef; Lifková (Lisková?),  
    Anna 
135. Kraus, Dominik, hudebník – jeho  
    poz stalost 
136. Hiller, Rudolf; Urbanová, Julie 
137. Hiller, Rudolf 
138. Hampl, Anton; Hamplová, Anna 
139. Becherová, Theresia 
140. Stadler, Eduard 
141. Steidl, Gottfried 
142. Tauschl, Franz 
143. Löw, E. C.; Weitzerová M. 
144. Meriti, Dionysius; Kokertová, Klára 
145. Baier, Michael; N. Barbora 
146. Frank, Anton; Scherzerová, Anna 
147. Lössl, Wilhelm; Zörkendörferová,  

     
148. Peithner, Bartholomeus Josef 
149. Pleier, Franz; Fuchsová, Helene 
150. Horner, Heinrich 
151. Höger, Andreas 
152. Bleyer, Georg 
153. Felber, Johann 
154. Wolf, Josef; Wolfová, Franziska 
155. Fieber, Abraham, soukromý u itel z  
     Turnova 
156. Heilingötter, Franz 
157. Lederer, Gottlieb 
158. Heller, Löw 
159. Kern, Anton 
160. 
161. Stadler, Gustav; Schneiderová, Marie

 
1854, kar 1760 

162. Richter, Alexander; Teschnerová,  
    Emilie 
163. Peczenka (Pe enka), Anton;  
    Zherinelová, Marie 
164. Leger, Franz 
165. Weineltová, Anna 
166. Friedl, Josef 
167. Stöhr, Ludwig 
168. Gottlová, Anna; Teller, Eduard 
169. Lutz, Josef 
170. Bernhart, Hugo; jeho bratr Julius 
171. Sebert, Bernard, svatba jeho dcery  
    Barbory a ing. Josefa Kolmschlaga 
172. Rank, Wenzl 
173. Haberditzlová, Anna 
174. Reink, Anton; Heidlová, Brigitta, z  
    Kynšperka 
175. Scheitler, Johann Lorenz 

176. Hassloch, Friedrich 
177. Glaser, Josef; Gayerová, Theresia 
178. Mina ík, Anton 
179. Zimmermann, Franz 
180. Zimmermann, Franz; Pfaffová, A. 
181. Drumm, Heinrich; Zimmermannová,   
    Theresia 
182. Windirsch, Johann; Zettlová, Johanna 
183. Schmidt, Anton 
184. Laemmer, Franz 
185. Fleischer, Anton; Fleischerová, Anna 
186. Anger, Eduard, zlatník 
187. Pittner, J. C.; Incledonová, Fanny 
Nemanipulované spisy:  
Hampel, Anton; Hampelová, Anna 
Lössl, Kašpar 
Fieber, Abraham 
Drumm, Karl 

 
1855, kar 1760 

188. Wahová, Christina 
189. Richter, Rudolf; Launerová, M. A. 
190. Bröckl, Anton; Lanzerová, Theresia 
191. Mannl, Bernard 
192. Becher, Johann, obchodník;  
    Stadlerová, Theresia 
193. Träger, Julius 
194. Deiml, Karl 
195. Gayer, Wenzl 
196. Voigt, Hermann 
197. Ungerová, Klára Anna 

198. Dutz, Rudolf 
199. Kraus, Josef 
200. Gebhart, Anton 
201. Thum, Josef 
202. Glaser, Franz; Grassmucková, Pauline 
203. Bürgermeister, Eduard 
204. Neumayer, Eduard 
205. Lorenz, Alois, okresní komisa ,  
    estné ob anství 
206. Dotzauer, Josef 
207. Neymayer, Eduard 



 

76 
 

208. Killmann, Heinrich 
209. Zimmermann, Franz 
210. Schobert, Johann 
211. Zikler, Josef 
212. Eberhart, Josef 
213. Armer, Arnold 
214. Siegert, Franz 
215. Schindler, Wilhelm 
216. Killmann, Heinrich 
217. Tauschl, Franz 
218. Pötzl, Josef 

219. Pötzl, Josef; Beerová, Mathilde 
220. Pötzlová, Katharine; Pötzlová,  
    Theresia 
221. Dlabá ek, Josef 
222. Seifertová, Theresia 
223. Leger, Franz 
224. Martin, Josef 
Nemanipulované spisy:  
Kozi ka, Josef, íšník z Nového Ji ína 
Mader, Rudolf 
Pönslová, Anna, z Dolního Žandova 

 
1856, kar 1760 

225. Schmidt Anton  
226. Schäfer, Josef 
227. Böhm, Johann Anton 
228. – 
229. Krausová, Theresia 
230. Kieswetter, Adam 
231. Wahová, Christine 
232. Glasser, Josef 
233. Voigt, Kašpar 
234. Neubert, Ferdinand 
235. Wernerová, Elisabeth 
236. Schneider, Karl 
237. Deseter (Dexter?), Josef 
238. Glasser, Josef 
239. Koschauer, Franz 
240. R žková (R žek), Aloisia Maria 
241. Schreier, Rudolf; Zuberová, Thekla 
242. Böhm, Anton; Böhmová, Anna 
243. Dörflerová, Ludmila 
244. Fuchs, Johann (Josef?); Blumerová,  
    Barbora 
245. Stefan, Georg; Kempfová,  
    Theresia 
246. Neumaier, Karl; Wirthová, Theresia 
247. Wahová, Amalia, dcera Christiana  
    Wahy 
248. Gebhart, Franz 
249. Stöhr, Adam 
250. Pfeifer, Wilhelm 
251. Knoll, Friedrich 

252. Grassmuck, Josef 
253. Stadler, Franz 
254. Köhler, Ludwig 
255. Müller, Wilhelm 
256. Baumgartl, Johann 
257. Kohlerová, Emma 
258. Friedlová, Josefa 
259. Schmidtová, Katharina 
260. Bernhart, Julius 
261. Blaschka, Franz; Blaschka, Anton;  
    Stöhrová, Anna 
262. Schmidtová, Katharina, rozená  
    Klausnitzerová; JUDr. Dermoutz 
263. Dutz, Adolf 
264. Ertl, Heinrich, Christian 
265. Osoby, které vycestovaly do ciziny  
    bez povolení: z Hrozn tína:   
    Löwensteinová, Amalia; Falkmann  
    Benedikt; Teller Heinrich;  
    z Karlových Var : Seifert, Josef; 
    Marsch, Anton; Deimlová,  
    Magdalena; Mattony (Mattoni?),  
    Karl; Grasmuck, Josef; Schwanzara,  
    Franz; Stöhrová, Marie; Böhm, Jakob;  
    Michowská, Marie; Michowská,  
    Anna; Stöhrová, Helena; Stadler,  
    Andreas; Puffová, Anna; z Kolové:  
    Lohwasser, Anton; Scheitler, Lorenz  
 266. –   

 
1857, kar 1760 

267. Grimm, Gustav 
268. Riedl, Karl; Gebhartová, Julie 
269. Anton, Ernst, malí ; Hüttlová,  
    Franziska 
270. Ruttemann, Karl 

271. Ruttemannová, Franziska 
272. Grimm, Kajetán; Eberlová, Anna  
    Barbora 
273. von Kreith, Franz, c. k. vrchní  
    komisa  finan ní stráže 



 

77 
 

274. Steidl, Franz 
275. Heilingötter, Wilhelm 
276. Heilingötter, Wilhelm; Richterová,  
    Emilie 
277. Hüttlová, Franziska 
278. – 
279. Langer, Josef 
280. Urban, Johann 
281. Tschammerhöll, Wenzl; Makowská,  
    Theresia 
282. Pötzl, Karl; Rudolfová, Bertha 
283. Püttnerová, Anna Josefa. 
284. Schulz (Schutz?), Friedrich; Schulz  
    (Schutz?), Wenzl, herci 
285. Felber, Johann; Grossmayerová,  
    Barbora 
286. Schubert, Anton 
287. Kugler, Julius 
288. Scharf, Anton 
289. Lippertová, Johanna; Koosch, Josef 
290. Eckl, Josef; Heidlerová, Anna 
291. Höger, Josef 
292. Prochaska, J. Ernst 
293. Christofferová, J. 
294. Heinzlová, Anna; Frank, Josef 
295. Bohadty, Eduard 
296. Meissl, Franz 
297. Hanika, Wilhelm 
298. Struppel, Johann 
299. Mannl, Anton 
300. Müller, Wilhelm 
301. Lindner, Rudolf 
302. Müller, Karl 
303. Stöhr, Eduard 
304. Sieget, Josef 
305. Faus, Wilhelm 
306. Stadler, Eduard 
307. Bernhart, David 
308. Dienst, Josef 

309. Müller, Wenzl 
310. Teschner, Moritz 
311. Rück, Bernard 
312. Fritsch, Anton; Stöhr, Eduard;  
    Pitroffová, Johanna 
313. Stöhr, Eduard; Pitroffová, Johanna 
314. Bernhart, Franz 
315. Deimlová, Elise; Meissl, Franz 
316. Kreis, Anton; Spitzlová, Agnes 
317. Zörkendörfer, J. F. 
318. Bernhart, Franz 
319. Seifert, Anton 
320. Krämer, Johann 
321. Riedl, Gustav Adolf 
322. Bonini, Josef; Wallischová, Anna 
323. Röschl, Heinrich; Wollerová, Anna 
324. Pleischl, A. 
325. Bergenthal, Karl von 
326. Funk, Franz 
327. Felber, Josef 
328. Fassolt, Wilhelm 
329. Lorenz, Anton 
330. Dobelá ová, Anna 
331. Anton, Ernst 
332. Wagner, Anton 
333. Heinrich, Georg; Panz, Wenzl 
334. Langerová, Pauline 
335. Grasmuck, Karl; Králová, Theresia 
336. Jäger, Friedrich 
337. Moser, Löwi Ludwig, sklá  
338. März, Anton 
339. Püttnerová, M. Anna 
340. Frank, Josef; Fritschová, Anna;  
    Zörkendörfer, Friedrich 
341. Schwager, Anton; Glaserová,  
    Margaretha 
342. – 
343. Hohl, Karl; Götzová, Anna 
344. – 

 
1858, kar 1761 

345. Donner, Anton 
346. Bernhart, Karl, s atek jeho syna  
    Eduarda a Theresie Faulhaberové 
347. Maderová, Rosa, z Chyše 
348. Sichert, Josef; Reinwarthová, Barbora 
349. Starba, Eduard 
350. Bohadti, Marie 
351. Woczadlo, Franz 
352. Mattoni, Heinrich 

353. Mannl, Bernard 
354. Stöhr, Georg; Wagnerová, Magdalena 
355. We zerzick, Vinzenz 
356. Baumann, Christopf 
357. – 
358. Hassloch, Friedrich 
359. Mattoni, Heinrich;      
    Knollová, Wilhelmine, svatba 
360. Grimm, Karl; Eberlová, Marie 



 

78 
 

361. Greising, Alois 
362. Mader, Johann; Stadlerová, Anna 
363. Gottschalt, Salomon. Pe e  cechu  
    karlovarských zedník  z roku 1825. 
364. Rasp, Karl, hodiná ; Pichlerová, Julie 
365. Schmidtová, Theresia 
366. Popp, Franz Josef 
367. Hassloch 
368. Rüger, Georg 
369. Prochazka (Procházka), Johann 
370. Schäfler, Josef 
371. Schlesingerová, J. 
372. Küffner, Anton 
373. Schmidt, Franz a pas Josefa  
    Labického pro cestu do Ameriky 
374. Schwalb, Franz 
375. Beaufort, Hugo Albert 
376. Schuhmann, Josef 
377. Grassmuck, Franz 
378. Schöttner, Eduard 
379. Kretschmannová, Theresia; Seifert,  
    Franz 
380. Schöttner, Eduard; Frischová, Marie 
381. Sollner, Josef 

382. Schleret, Eduard 
383. Funk, Karl 
384. Urban, Kašpar 
385. Schwalb, Heinrich 
386. Hansen, Mathias 
387. Stennl, Andreas 
388. Dobolá , Anton 
389. Urban, Josef 
390. Benvenuti, Angelo 
391. Jesselová, Marie 
392. Lössl, Johann 
393. Funk, Josef; Wieserová, Karoline 
394. Gebhart, Karl 
395. Gebhart, Karl; Rusterová, Wilhelmine 
396. Lorenz, Josef 
397. Bitter, Hermann 
398. Hoyerová, Marie 
399. Herget, Wilhelm 
400.– 
401. Denk, Wenzl 
402. Fischerová, Josefa 
403. Mieg, Ludwig, továrník 
404. Pschorn, Franz Josef 
405. Pichler, Wenzl

 
1859, kar 1761 

406. Eberhart, Josef; Kunertová, Anna 
407. Reinl, Anton 
408. Herget, Wilhelm 
409. Seifert, Wenzl 
410. Starková, Katharine 
411. Blum, Josef 
412. Grau, Johann 
413. Hackl, Johann 
414. Urban, Friedrich 
415. Weirich, Josef 
416. Schindler, Wenzel 
417. Huttig, Anton 
418. – 
419. – 
420. – 
421. Schranke, Anton; Schelbergerová,  
    Katharine 
422. Womlelová, Barbora 
423. Bär, Georg 
424. Walter, Josef; Fischerová, Josefa 
425. Zettl, Johann; Lippertová, Anna 
426. Huhl, Johann Bernard 
427. Mederer, Josef 
428. Greisler, Alois 

429. Wendt, Anton 
430. Stohwasserová, Theresia 
431. Rau, Georg 
432. Schranke, Anton 
433. Holzer, Paul 
434. Meisst (Meissl), Franz 
435. Wagner, Anton; Heinzová, Dorothea 
436. Hofmann, Josef 
437. Pichler, Julius; Schneiderová,  
    Mathilde 
438. Fritsch, Johann 
439. Erb, Eduard 
440. Ehm (též Oehm), Josef 
441. Grassmuck, Karl 
442. Lemmerer, Nikolaus 
443. Pitroff, Anton 
444. Zörkendörfer, W. S. 
445. Zimmerová, Magdalena; Zimmer,  
    Karl 
446. Mornberger (Hornberger?), Johann 
447. Czijak (též Cichak), Nikolaus, z  
    Rzeszowa 
448. Jeschek, Josef; Reichelová, Elisabeth 
449. Vogl, Wilhelm 



 

79 
 

450. – 
451. Slawi ka, Josef 
452. Becher, Ferdinand 
453. Maas, Franz Carl 
454. Jelinek, Karl 
455. Flamensfeldová, Katharine 
456. Pupp, Ludwig 
457. Fischer, Wilhelm 
458. Stöhr, Franz 
459. Sebert, Julius 
460. Schmirler, Johann Karl 
461. Rutters, Anton 
462. Sebert, Julius 
463. Zdekauer von Freuencron, Friedrich 

464. Palatzyová, Katherine; Pfeifferová,  
    Katharine 
465. Lutz, Jakob Anton 
466. Hohl, Karl 
467. Schindler, Johann 
468. Fischer, Wilhelm 
469. Anger, Josef 
470. Kettner, Johann; Caldarová, Barbora,  
    rozená Schadingerová 
471. Schmirler, Josef 
472. Lang, Karl 
473. Meissner, Johann; Eberhart, Heinrich 
474. Jobst, Josef 

 
1860, kar 1761 

475. Wendt, Rudolf 
476. Voigt, Andreas 
477. Pohl, Josef 
478. Seifertová, Theresia 
479. Voigt, Andreas; Grimauerová, Maria 
480. Mader, Julius; Ullrichová, Anna 
481. Heyer, Julius 
482. Dorant, Vinzenz;  
    Nemmentová, Aloisia 
483. Lawiczka, Friedrich; Seifertová,  
    Amalia 
484. Heyer, Julius; Schröderová, Franziska 
485. Urban, Johann; Frischová, Franziska 
486. Fikert, Karl; Zulegerová, Maria 
487. Frank, Josef 
488. Dörrschmidt, Peter 
489. Richter, Heinrich; Seidlová, Marie 
490. Drumm, Franz; Striknerová, Rosalie 
491. Herget, Wilhelm 

492. Urban, Gustav 
493. Pötzl, Josef 
494. Schöniger, Alois 
495. Schöttner, Franz; Rüková, Katarine 
496. Pleiner, Franz; Wirnitzerová, Johanna 
497. – 
498. Pötzl, Josef 
499. Breitenfelder, Alois 
500. Bocanik, Wenzl 
501. Frank, Anton 
502. Wied, Heinrich; Frischová, Theresia 
503. Bär, Franz 
504. Haskia 
505. Bayer, Josef 
506. Mader, J. 
507. Schleret, Wilhelm; Kölblová,  
    Franziska 
508. Christl, Franz 
509. Funk, Anton 

 
1861, kar 1762 

510. Lippertová, Anna 
511. Bär, Franz; Kämpfová, Wilhelmine 
512. Steinl, Heinrich 
513. Richterová, Anna 
514. Katz, Karl 
515. Grassmuck, Gustav 
516. Dietl, Josef 
517. – 
518. Fuchs, Heinrich Martin 
519. Pirl, u itel 
520. Müllerová, Anna M. Louisa 
521. Wied, Heinrich 
522. Stefan, Georg; Preisová, Ottilie 

523. Voigt, Wilhelm 
524. Tauberer, Anton 
525. Schwarz, Johann 
526. Kuy, Wenzl 
527. Dressler 
528. Jellinek (též Jelinek, Jelínek), Franz,  
    holi  
529. Schmidt, Karl 
530. Stöhr, Karl 
531. Ladisch, Anton 
532. Eckhardt, Josef 
533. Winterová, Marie Anna 
534. Jelinek (Jelínek), Franz 



 

80 
 

535. Lang, Karl; Lang, Theodor, 
536. Schindler, Vinzenz 
537. Zimmermann, Franz 
538. Zimmermann, Josef 
539. Götze (Goetze), Wilhelm 
540. Stolz, Andreas; Zicklerová, Theresia 
541. Grimm, Emmanuel 
542. Jobst, Michl; Dresslerová,  
    Wilhelmine 
543. Zörkendörfer, Karl 
544. Schäffer, August 
545. Grimm, Emmanuel; Sebertová,  
    Katharina 
546. Lawiczka, Wilhelm 
547. Lindner, Anton 
548. Kreis, Anton 
549. Grund, Ottokar 
550. Urban, Josef 
551. Feller, Johann 
552. Bernardin, Hugo; Frisch, Alois;  
    Weitzerová, Helena 
553. Speck, Heinrich 
554. Erb, Josef 
555. Ekl, Josef; Heiderová, Anna 
556. Frisch, Heinrich 
557. Zimmermann, Fritz 
558. minist i Schmerling a Plener a   
    profesor Brinz – estné ob anství; na   
    pod kování vlastnoru ní podpis  
    Plener v 
559. Lawiczka, Wilhelm 
560. státní ministr Schmerling d kuje za  
    estné ob anství – vlastnoru ní  

    podpis a pe e  státního ministerstva 
561. Steidl, Franz; Wagnerová, Franziska 
562. Kaschauer, Franz; Ostritzová, Josefa 
563. Forster, Josef 
564. Wieser, Carl Martin, herec – nemá  
    nikde domovské právo, proto je    
    p id len Karlovým Var m 
565. Anton, Michel Franz Alfred 
566. estné ob anství ministru financí  
    Ignatzi Plenerovi a Antonu  
    Schmerlingovi 
567. Grassmuck, Gustav 
568. Korb, Heinrich 
569. Hofman, Josef 
570. Schwabová, Juliána 
571. Pohlenz, Christian Emil 
572. – 
573. Hans, Franz; Richter, Johann;  
    Planerová, Marie 
574. Prof. JUDr. Brinz, Alois, estné  
    ob anství 
575. Heyler, Franz 
576. Kaschauer, Franz 
577. Neubauer, Franz 
578. Anger, Franz 
579. Pötzl, Josef 
Nemanipulované spisy: 
Müllerová, Anna Marie Louise 
Deimlová, Josefa 
Mader, Josef, holi ský u en 
Langhammerová, Anna 
Blodek, Franz; Pönslová, Anna z Dolního 
Žandova 

 
1862, kar 1762 

580. Leuthner, Johann 
581. Voigt, Eduard 
582. Pohlenz, Christian Emil 
583. Schutz, Heinrich 
584. Stadler, Friedrich 
585. Gatti, Johann 
586. Zörkendörfer, Johann 
587. Schneider, Josef 
588. Schimmelpfennig, Josef 
589. Fischer, Wilhelm 
590. Mader, Franz Josef 
591. Neumayer, Carl 
592. Bonini, Josef 
593. Schöttner, Karl Josef 
594. Dutz, Johann 

595. Krogalkowská, Mathilde 
596. Neidhartová, Barbora 
597. Voigt, Wilhelm 
598. Moritz, Carl 
599. Plodek, Heinrich 
600. Frisch, Wilhelm 
601. Plodek, Moritz 
602. Chloimis, Rudolf 
603. Petzenka, Johann 
604. Erb, Heinrich Wenzl 
605. Forster, Johann 
606. Pöpperl, Alois 
607. Voigt, Wilhelm 
608. Wagner, Josef 
609. Lastner, Rudolf; Makowski, Pauline 



 

81 
 

610. Bär, Heinrich 
611. Handel, Rudolf 
612. Blahová, Theresia 
613. Pfeiffer. Ferdinand 
614. Drumm, Rudolf 
615. – 
616. Hofmann, Josef 
617. Steidl, Julius 
618. Teller, Moritz 

619. Bittemann, Wilhelm 
620. prof. Loeschner, Josef, estné  
    ob anství  
621. Käffer, Josef 
622. Steidlová, Ernestine; Steidlová, Babetta 
623. Zettl, Emil 
624. Kufter, Alfred 
Nemanipulované spisy:  
Schmidtkunz, Wenzl Christoff,  

 
1863, kar 1762 

625. Bergler, Josef 
626. Schäflerová, Floria 
627. Hauptmann, Johann 
628. Popp, Emil 
629. Schmidtová, Anna 
630. Menzl, Johann 
631. Rüger, Georg; Svatošová, Veronika 
632. Petzenka, Josef; Schneiderová, Marie  
    Anna 
633. Klausnitzer, Johann 
634. Kuttner, Johann 
635. Schröder, Josef 
636. Barton, Karl Adalbert 
637. Hauptmann, Wilhelm 
638. Schäffelová, Emma 
639. Lössl, Karl 
640. Puppová, Isabella 
641. Limby, Eman. Friedrich  
642. Stark, Emil 
643. Seifert, Karl Josef 
644. Popp, August Emil Moritz, socha  a  
    fotograf 
645. Lemmerer, Nikolaus 
646. Lutterová, Katharina 
647. Bohadti, Karl  
648. Gerlachová, Aloisie 
649. Anger, C. V. 

650. Fassolt, Wilhelm 
651. Limlei, Emanuel 
652. Bendt, Karl 
653. Friedl, Josef A. 
654. Glassauer, Franz 
655. Dexter, Ludwig 
656. Müller, August, syn Theresie  
    Müllerové, manželky Johanna   
    Traugotta Liebsche 
657. Bröckl, Franz 
658. Hezou ky, Franz 
659. Urban, Johann Karl; Blahová,  
    Theresia 
660. Kämpf, Heinrich 
661. Damm, J. 
662. Bernhardtová, O. 
663. Schäfler, Friedrich 
664. Löschl, Wilhelm 
665. Schafler, Friedrich 
666. Habl, Anton 
667. Kraus, Josef 
668. Bleichrodt, Friedrich August 
669. Heilingötter, Josef 
670. Bernhart, Friedrich; Weisová, Anna 
671. Wendl, Carl; Hoffmannová,  
    Mathilde

 
1864, kar 1762 

672. dr. Lamprecht, Josef Friedrich Franz, 
673. Hartenbachová, Veronika 
674. Kühnl, Franz 
675. Steidl, Anton 
676. Selb, Michael 
677. Reindl, Karl 
678. Schönigerová, Magdalena 
679. Bernhart, Rudolf 
680. Bahnová, Elisabeth 
681. Pollak, Julius 

682. Barton, Adalbert 
683. Voigt, Heinrich 
684. Tyl, Eduard 
685. Hofmannová, Barbora 
686. Becher, Andreas 
687. Kitz, Josef 
688. Fick, Constantin 



 

82 
 

689. Kreis, Ludwig 
690. Knoll, Adolf 
691. Gerstner, Franz 
692. Rozd lení uchaze  o m š anské  
    právo podle majetku a výše poplatku  
    za ud lení domovského práva 
693. Schwanzara, Franz, syn Edmunda  
    Schwanzary; Steinmacherová, Theresia 
694. Heilingötter, Josef 
695. Breitenfelder, Josef 
696. – 
697. Schottner (Schöttner), Richard 
698. Zimmermannová, Anna 
699. Jaschke, Wenzl 
700. Wendl, Carl 
701. Funk, Franz 
702. Miessl, César von 
703. Steidl, Karl 
704. – 
705. Müller, Karl 
706. Vogl, Wilhelm  
707. Weindhardt, Georg 
708. Nowak, Heinrich 
709. Kaptor, Anton 
710. Heller, Mathes 
711. Frisch, Alois 
712. Kohner, Johann 

713. Benedikt, Simon 
714. Heyer, Rudolf 
715. Schönhär, Franz Eduard; Thonaová,  
    Bertha      
716. Franz, Eduard 
717. Plodek, Franz Josef 
718. Steidl, Karl 
719. Meissner, Johann 
720. Bernhard, Hugo 
721. Heyer (Hoyer?), Rudolf 
722. Baschairer, Franz 
723. Rükriem, Wilhelm 
724. Anger, Heinrich 
725. Jobst, Rudolf 
726. Stadler, Karl 
727. Smoler, Josef 
728. Weissenbergerová, Magdalena 
729. Kugertová, Josefa 
730. Friedl, Ignác 
731. Waage, Karl 
732. Witteková, Theresia 
733. Müllerová, Babetta 
734. Stöhr, Karl 
Nemanipulované spisy: 
Wehoferová, Marie, ma arský legitima ní 
pr kaz

 
1865, kar 1763 

735. Unger, Heinrich 
736. Voigt, Karl 
737. Selb, Julius 
738. Walter, Josef 
739. Schütz, Heinrich 
740. Dexter, August; Stadlerová, Elisabeth 
741. Neumeier, Andreas; Löschlová, Anna,  
    vdova po Löschlovi Heinrichovi 
742. Hanauerová, Josefa 
743. Stocková, Elisabeth 
744. Unterer, Gottfried 
745. Erndt, Christof 
746. Weissová, Helena 
747. Teller, Moritz 
748. Seemann, Karl  
749. dopis z místodržitelství 
750. – 
751. ísla 751 a 752 obsahovaly seznamy  
    zem elých Žid  a byly 10. dubna  
    1912 zap j eny dr. Zieglerovi 
753. Meissner, Friedrich 

754. Glaser, Eduard 
755. – 
756. – 
757. Sieger, Johann, malí  porcelánu;  
    Richterová, Anna z Teplé; Limlei,  
    Josef 
758. Grimm, Wilhelm 
759. Gewisch, Wenzl 
760. Lippert, Anton; Lippertová, Theresie 
761. Schröder, Franz; Pohlová, Emilie 
762. Meissner, Friedrich; Schindlerová,  
    Katharine 
763. Stöhr, Franz 
764. Becher, Josef; Becher, Gustav;  
    Becher, Emanuel 
765. Zeidler, Hieronymus 
766. Strunz, Heinrich 
767. Donner, Anton 
768. Pfeiffer, Wilhelm 
769. Mader, Eduard Viktor 
770. Hohl, Ferdinand; Picinini Dedova  



 

83 
 

    Zara, Anna,  
771. Steidl, Rudolf 
772. Unterer, Gottfried 
773. Blaha (Bláha?), Julius  
774. Glaser, Josef 
775. Boniniová (též Boninyová), Anna;  
    Hammerschmidt, Filip 
776. Oswaldová, Marie 
777. Klein, Franz 
778. Pfeiffer, W. Josef 
779. Sichert, Heinrich 
780. Lippert, Karl 
781. Köstlerová, Marie 
782. Voigt, Heinrich 
783. Anger, Karl 
784. Schaller, J. 

785. Voigt, Julius 
786. Schwanzara, Josef 
787. Böttcher, Anton; Voigtová, Antonie 
788. Neumayerová, Theresia 
789. – 
790. Lippert, Wilhelm 
791. Hofmannová, Anna 
792. Jakob, Friedrich 
793. Franz, Alois 
794. Dutz, Anton 
795. Mussik, Alexandr Karl 
796. Jenig, Anton 
Nemanipulované spisy: 
Rösky, August; Röskyová, Rosina, rozená 
Kammererová; Rösky, Karl 
 

 
1866, kar 1763 

797. Hofmann, Carl; Rösslerová, Franziska 
798. Schöniger, Josef; Weinerová, Louise 
799. Herget, Wilhelm 
800. – 
801. Unger, Heinrich; Ungerová, Elisabeth 
802. Dietl, Franz 
803. Braunsdorfová, Emilie 
804. Plodek, Bernard 
805. Maisoner, Anton 
806. Schmidt, Johann 
807. Murtingerová, Thekla 
808. Tschamler, Friedrich 
809. Schaffer, Anton 
810. Ulrich, Paul 
811. Rippl, Johann 
812. Rückschuss, Anton 
813. Bernhart, Ernst 
814. Kraus, August 
815. Fleissner, Josef 
816. Frisch, Anton 
817. Fleischer, Anton 
818. Schwanzara, Josef 
819. Lössl, Karl 
820. Mader, Johann 
821. Baumann, Christoph 
822. Winter, Johann 
823. Hüber (Huber), Franz 
824. Schröder, Moritz 
825. Soukupová, Marie 
826. Straschitz, Isak 
827. Bernardin, Hugo 
828. Cihlá ová, Augusta 

829. Selchová, Mathilde 
830. Schima (Šíma), Josef 
831. Seifert, Anton; Weidnas, Georg  
    Johann 
832. Werner, Anton 
833. Kraus, Juda 
834. Herget, Julius 
835. Hübscher, Johann 
836. Dexter, August 
837. Becher, Karl 
838. Urban, Gustav 
839. Grimm, Ferdinand 
840. Flammensfeld, Anton 
841. Frank, Franz 
842. Pfeiffer, Heinrich 
843. Stadler, Friedrich 
844. Stadler, Ernst 
845. Kugler, Georg 
846. Kufs, Ludwig 
847. Pupp, Anton 
848. Dlaba ek (Dlabá ek), Adolf; Knapp,  
    Josef 
849. Kraft, Anton 
850. Roessler, C. 
851. – 
852. Steidl, Alois 
853. Pfeiffer, Heinrich 
854. Zimmermann, Josef 
855. Fuchs, Heinrich 
856. Falta, Wilhelm 
857. Falta, Wilhelm; Seifertová, Bertha 
858. Kempf, Franz, železni á ;  



 

84 
 

    Swobodová, Franziska; Riedl, Anton  
    Mathias; Lesslová, Anna  
859. Zimmermann, Franz 
860. Waldert, Johann 
861. Weinl, Jakob 
862. Schwabová (Švábová), Maria 
863. Zeibichová, Marie 

864. Huber, Josef Wenzl 
865. Hofmannová (Hoffmannová),  
    Karoline; Lederer (k estní jméno  
    chybí) 
866. Krausová, Barbora 
867. Lippert, Rudolf 

 
1867, kar 1763 

868. Anger, Friedrich 
869. Anger, Friedrich; Hofmannová,  
    Marie, dcera Karla Hofmanna 
870. Pichl, Mathias 
871. Klement, Karl; Friedlová, Anna 
872. Schweikowsky (Švejkovský),  
    Christian 
873. Kruchová, Marie 
874. Schandová, Margareta 
875. Langerová, Pauline 
876. Bernhardtová, Theresia 
877. Stöhr, Anton 
878. Grund, Ottokar 
879. Padua, Karl 
880. Beusová, Anna 
881. Stutz, Johann 
882. Mulz, Johann 
883. Perlesová, Karoline 
884. – 
885. Bernhart, Ernst 
886. Fuchs, Wilhelm 
887. Weikert, Karl 
888. Silvan, Christoph 
889. Lippert, Andreas 
890. Pitroff, Anton; Roscherová, Marie 
891. Stadler, Ernst 

892. Klement, Karl893. Wettengel, Anton 
894. Russ, Eduard 
895. Burk, Adalbert 
896. Fischerová, Auguste 
897. Lössl, Julius Ferdinand; Stükertová,  
    Aloisie  
898. Beyer, Franz 
899. Ruger, Georg 
900. Mader, Johann 
901. Grimm, Eduard 
902. Hüttner, Josef; Voigtová, Wilhelmine 
903. Strunz, Heinrich 
904. Bernhart, Ernst 
905. Franková, Magdalena 
906. K ížová, Marie 
907. Kotting, Ferdinand (Kötting?) 
908. Scheitler, Ernst 
909. Klapka, Johann 
910. Anger, Heinrich 
911. Hofman, Jan (Johann) 
912. Giskra, Karl, ministr, estné  
    ob anství 
913. Herbst, Eduard, ministr, estné   
     ob anství 
914. Bannhans, Anton, íšský poslanec,   
    estné ob anství 

 
Období 1868–1871

1868. kar 1763 
1. Klapka, Johann; Gebhartová, Anna 
2. Schonbachová (Schönbachová?), Anna 
3. Hoffmann, Ernst; Gebhartová,  
  Wilhelmine 
4. Anton, Ernst 
5. Langmannová, Anna 
6. Laniusová, here ka 
7. Braun, Lorenz 
8. Gatter, Anton 
9. – 
10. Doroschkin, Ananij 

11. Hlawa ek (Hlawacek, Hlawaczek),  
   Eduard, estné ob anství 
12. Haas, Franz 
13. Friedl, Josef 
14. Loib, Josef 
15. Ullmann, Leopold 
16. Voigt, Julius 
17. Davin, Johann 
18. Gottschalt, Franz 
19. Heilingötterová, E. M. 
20. Kummerer, Anton 



 

85 
 

21. Anger, Johann 
22. Lössl, Kašpar; Lösslová, Wilhelmine;  
   Lössl, Johann 
23. Lössl, Wilhelm 
24. Gottl, Rudolf; Angerová, Emilie 
25. Riedlová, Josefa 
26. Brükner, Johann; Kämpflerová,  
   Wilhelmine 
27. Brükner, Johann 
28. Danz, Franz 
29. Stadler, Franz 
30. Riedl, Karl 
31. Schimansky, Josef 
32. Urban, Stefan; Pölligová, Aloisie 
33. Eberhart, Franz 
34. Sebert, Josef 
35. Böske, Heinrich 
36. Fritsch, Anton 
37. Eberlová, Fanni; Zettl, Eduard 
38. Klapka, Ernst 
39. Spálená, L. M. 
40. Frisch, Eduard 
41. Zistler, August 
42. Klapka, Ernst 

43. Böttigerová, A. E.; Lorenzová, M. E. 
44. Urban, Eduard 
45. Lippert, Johann 
46. Müller, Rudolf 
47. Funk, Rudolf 
48. Kochová, Eulálie  
49. Weczerzik (We zerzick), Gustav;  
   Zewischová, Theresia 
50. Schöttner, Karl 
51. Kiessová, Karoline Seraphine 
52. Hoyerová, Theresia 
53. Korb, Franz 
54. Urban, Franz 
55. Hofmann, Josef 
56. Seemann, Carl 
57. Zistler, Adalbert 
58. estné ob anství ministr  Karla  
   Giskry, Eduarda Herbsta a poslance  
   Antona Banhanse na návrh továrníka  
   L. Miega 
   Nemanipulované spisy:  
1) Seznam oddacích list , vyhotovených 
v letech 1866–1868 

 
1869, kar 1764 

59. Schöttner, Heinrich 
60. Schröder, August 
61. Gebhart, Karl 
62. Küffner, Johann; Dexter, Wilhelm 
63. Fuchs, Wilhelm 
64. estné ob anství ministra vnitra JUDr.  
   Karla Giskry, ministra spravedlnosti   
   JUDr. Eduarda Herbsta a íšského  
   poslance JUDr. Antona Banhanse a   
   odstupujícího starosty Johanna  
   Petera Knolla 
65. – 
66. Kašpar, Stefan 
67. Braunsdorfová, Emma 
68. – 
69. Zefrin, Ignatz 
70. Schmoll, Karl 
71. Forster, Johann 
72. Bergmann, Hugo Alexander, herec  
   zvaný Bukes 
73. Viereckl, Josef, syn Johanna Viereckla 
74. Liedtke, Theodor 
75. Zebisch, Anton 
76. Lippert, Josef 

77. Brandner, Johann 
78. – 
79. Mader, Franz Moritz 
80. Plodová, Johanna 
81. Voigt, Heinrich, stavitel 
82. Peyer, Josef 
83. Hein, Andreas 
84. – 
85. Müllerová, Friderike 
86. Schöniger, Josef 
87. Huttig, Alfred  
88. Schmidt, Johann 
89. – 
90. Müllerová, Theresia 
91. Zettl, Johann 
92. Wolf, Thomas 
93. Teller, Ludwig 
94. Hofmann, Paulus – p iloženy k estní  
   listy a vandrovní knížka z let 1850– 
   1856 
95. Teller, Ludwig 
96. Lukaschek, Anton 
97. Lauberer, Anton 



 

86 
 

98. Herschel, Abraham; 
   Kriesch (K íž), Anton  
99. Herschel, Abraham 
100. Schwalb, Bernard 
101. Schneider, Josef 
102. Urban, Franz 
103. Moser, Lazar, restauratér; Moser,  
    Ludwig, sklá ; Moser, David,  
    soukeník 
104. Fischer, Anton 
105. Rathouzsky, Wenzel 
106. Hummer, Wilhelm 
107. Frisch, Anon 
108. Grassmuck, Karl 
109. König, Gustav 
110. Stadler, Ludwig, ilegální emigrace  
    do Ameriky 
111. Steyer, Anton W. 
112. Schöniger, Josef 
113. Schmidt, Karl von 
114. Stoklassa, Franz 
115. Bernardinová, Charl. 

116. Kampeová, Franziska 
117. Gebhart, Bernard 
118. Forster, Johann 
119. Czermak, Vinzenz 
120. Erdmann, Johann 
121. Müller, Friedrich; Kiessová,  
    Karoline Seraphine 
122. Klement, Karl 
123. Schulz, Christian 
124. Kneipl, Karl 
125. Bernhart, Franz 
126. Schulz, Christian 
127. Seiler, Franz 
128. Koch, Johann 
129. Putz, Josef 
130. Trötzer, Karl 
131. Brodsky, Niklas 
132. Nemeczek, Thomas 
133. Pilz, Franz 
134. Hoffmann, Karl 
135. Pohl, Karl 
136. Ernst, Christoph 

 
1870, kar 1764 

Epstein 
Lippert, Anton 
Stiefl, Josef 
Kern, Mathes 
Knie, Wenzl 
Doroskin (Doroschkin), Ananias 
Kummerer, Anton 
Payer, Franz 
Silvan, Christoph 
Werner, Karl 
Wohlrabová, Anna 
Wolf, Lorenz 
Habl, Karl 
Götz, Anton 
Vogel, Hermann 
Starková, Elisabeth 
Franz, Florian 
Wuckerl, Josef 
Rosenbaumová, Elsa 
Prokenhahn, Anton 
Klein, Franz 
Schmid, Adalbert 
Kraus, Juda 
Fiedler, Johann 
Difrich (Dietrich?), Philipp 
Schreine, Adam 

Schubert, Wenzel 
Glückselig, Karl 
Steinl, Josef 
Scheidl, Franz 
Blechschmidt, I. 
Donner, Anton 
Kempf, Johann; Kempf, Karl; Kempfová,  
  Rosina; Kempf, Josef 
Goldmann, Bernard 
Palm (Palme?), Gustav Adolf 
Putz, Ignatz 
Helmová, Anna 
Bloch, Salomon 
Heraletz, Eduard 
Knirsch, Ferdinand 
Ströher, Josef 
Zimmer, Maternus 
Rabel, Josef 
Lucka, Daniel 
Habl, Karl 
Zho el, Wenzl 
Schödl, Franz 
Heller, Heinrich 
Vogel, Herrmann 
Beer 
Donner, Anton 



 

87 
 

Baier, Adolf 
Scharf, Franz 
Lohwasser, Josef 
Lein, rodina 
Nemeczek, Thomas (N me ek, Tomáš) 
Löwi, Jakob 
Bernhart, Eduard 
Breinl, Ignaz 
Jelínková, Marie 
Kohn, Samuel 
Ullersperger, L. 
Buchsbaum, Leopold 
Dahn, Josef 
Janda, Wenzel 
Voigt, Karl 
Kakschová (Jakschová?), Marie 
Gerstner, Johann 
Fischerová, Anna 
Wagner, Anton 
 
S ítání lidu a cizí domovští p íslušníci – 
1870  
Kolb, Wenzl 
Kugler, Anton 
Schulz, Christian 
Gabisch, Josef 
Schmidt, Peter P. 
Tauber, Anton 
Oesterreicher, M. 
Steidlová, Agnes 
Obergruberová, Franziska 
Hummel, Wilhelm 
Zhorzel, J. F. (Zho el) 
Eberhart, Wenzl 
Rüttemann 
Hoffmannová, Barbora 
Richter, Rudolf 
Bösska 
Hein, Rudolf 
Schmied, Karl 
Schäfler, Heinrich 
Zahles, Franz Josef 
Tanz (Danz), Heinrich 
Kober, Franz 
Wojta, Franz 
Rusy, Wenzel 
Dreyssler, Josef 
Carva, Wenzl 
Hübl, Herrmann 
Forster, Bernard 

Köllerová, W. A. 
Mayerová, Marie 
Försterová, Franziska 
Köhler, Josef 
Puchovatý, Oktavian 
Ulbertová, Christ. 
Hanuschová, Anna 
Zeitzová, Josefa 
Forster, Georg 
Picka, Peter 
Bernd, Ignaz 
Beneschová, Al. 
Schöniger, Karl 
Schopf, Leopold 
Blodková, Emanuela 
Kandler, Anton 
Hubatschek, Karl 
Schimek, Wenzl 
Dittrich, Anton 
Wagner, Wilhelm 
Pitzka, Peter 
Schmitová, Anna (Schmidtová) 
Thaler, Josef 
Schmidtová, Anna 
Erdtböseová, Theresia; Erdtböse, Franz 
Baier, Josef 
Brandt, Josef 
Brandt, Friedrich 
Löwenthal, Elias; Löwenthalová, Rosina 
Löwenbein, Adolf 
Neumann, Wenzl 
Neuburgerová, Theresia 
Schödl, Franz 
Kraus, Franz 
Löwi, Moses 
Buxbaum, Moritz 
Oesterreicher, Markus; Oesterreicher,  
  Hermann 
Pfaff, Anton 
Schaffer, Josef, ing. 
Schmidová, Anna 
Brunnerová, Franziska 
Nemeczek, Thomas (N me ek, Tomáš) 
Gebentzová, Mathilde 
Schoettnerová, Rosina 
Melcher, Wenzl 
Hedforth, Josef 
Luttischová, Franziska; Luttischová, Marie 
Ritz, Karl Theodor 
Walfert (Wolfert), Christian 



 

88 
 

Friedl, Josef 
Kaderawek, Wenzl (Kade áwek) 
Köttner, Josef 
Eiflerová, Katharine 
Mönch, Georg 
Grasborn, Ad. 
Hochberger, Wenzl 
Kott (Rott?), Josef 
Wohldann, Johann  
Dick, Ignaz 
Rohm, Wenzl 
Praschil, Adolf 
Haberzetl, Karl 
Dressler, Josef 
Heinl, Karl 
Wehner, Thomas 

 
Domovská p íslušnost 1870  
137. – 
139. Hirsch, Samuel; Hemelová, Barbora 
140. Günther, Wilhelm 
141. Haberzettl, Johann 
142 Tilsch, Johann 
143. Künzl, Leopold 
144. Medererová, Rosa 
145. Wagner, Josef 
146. – 
147. – 
148. Kutschková, Theresia; Meissl, Karl 
149. Meissl, Karl 
150. Löserová, Anna, Löserová Fanny,    
        Löser Franz 
151. Czechová, Marie 
152. Brodsky, Franz Viktor 
153. Hang  
154. Drtina, Adalbert 
155. Scharnagl, Ernst 
156. Schimanska, Anna 
157. Göhl, Josef 

158. Obergruberová, Franziska 
159. Sukowaty, Oktavian 
160. Heger, Josef Julius 
161. Bernhardt, Julius 
162. – 
163. Ritter, Christian 
164. Lössl, Heinrich Anton 
165. Frisch, Heinrich, syn Rudolfa  
    Frische 
166. Kraus, Josef 
167. – 
168. Gottlová, Karoline 
169. Voigt, Andreas 
170. Knopflmacher 
171. Göttl, Hugo 
172. Lachmayer, Karl, asistent farmacie 
173. Machacek, Franz 
174. Müller, Ludwig 
175. Siegl, Moritz 
176. – 
177. Knoll, Wilhelm; Knoll, Alfred, dr. 
178. Kreis, Ludwig 
179. Liessl, Johann 
180. Moser, Ludwig, herec;  
    Moserová, Regina – rozvod 
181. – 
182. Urban, Karl 
183. Müllerová, Theresia 
184. Gans, Richard 
185. Kohlert, Anton 
186. – 
187. Schmidt, Johann 
188. Pilzová, Josefa 
189. – 
190. – 
191. – 
192. Pohlmann, Johann 
193. Muthová, Maria 
194. Czermaková, Elisabeth

 
1871, kar 1765 

194. – 
195. Lössl, Johann 
196. Lachmayer, Karl 
197. Zulegerová, Maria 
198. Müllerová, Theresia 
199. – 
200. Rennerová, Theresia 
201. Suchanek (Suchánek), Alois 
202. Grübl, Karl 

203. Christ, Rudolf 
204. Kertsch, Eduard 
205. Göttl, Ernst 
206. Schiffner, Anton 
207. Voigtová, Thekla 
208. Tschammerhöll, Wenzl 
209. Zebisch, Anton Josef 
210. Wagner, Eduard 



 

89 
 

211. Wagnerová, Marie Anna; Wagner  
    Eduard 
212. Hippmann, Albert 

213. Stalla (Skalla), Ignatz;  
    Keitschová, Katharine

Období 1872–1875 
 

1872, kar 1765 
1. Leger, Johann 
2. Sandler, Anton 
3. Hirsch, Ignatz 
4. – 
5. Schleinitzová, Amalia 
6. Oppenheim, Heinrich, dr. 
7. Pilz, Josef 
8. Köppel, Rudolf 
9. Grimm, Edmund 
10. – 
11. Kämpfer, Wenzel 
12. Lippert, Carl Johann 
13. Poizek, Johann 
14. Hallutzka, Anton 
15. John, Albert; Johnová, Anna 
16. Bäuml, Zikmund 
17. Schlesingerová, Josefine 
18. Wollweber, Philipp; Wollweber,  
   Johann 

19. Feller, Hans 
20. Schmidtkunz, Wenzl 
21. Dubois, Baptiste 
22. Weczerzick, Gustav 
23. Russy, Wenzel 
24. Schöniger, Anton 
25. – 
26. Slamal, J. 
27. Voigtová, Thekla, vdova po Johannu  
   Voigtovi 
28. Süssnerová, Josefa 
29. Amelung, Emil 
30. Haberditzlová, Anna 
31. Stolz, Heinrich 
32. Krieger, Johann 
33. Schäfler, S. M. 
34. Krieger, Johann 
35. Buxbaumová, P. 

 
1873, kar 1765 

36. – 
37. Künzel, Christian  
38. Krige, Johann  
39. Urban, Franz 
40. Olsner, Johann 
41. Flach, Alois 
42. Urban, Eduard 
43. Russy (Rusy, Russý), Wenzl 
44. Treuter, Josef 
45. Strunz, Wenzl 
46. Jakob, Wenzl 

47. – 
48. – 
49. Böttcher, Anton 
50. Zuleger, Anton 
51. Eichner, Georg 
52. Pötzl, Josef 
53. Bartels, Reinhard 
54. Plant, E., dr., rabín 
55. Schweiger, Josef 
56. – 
57. Jobst, Josef 

 
1874, kar 1765 

58. Knopflmacher, S. 
59. Pilz, David 
60. Trägerová, Anna 
61. Steidl, Josef 
62. – 
63. Geier, Franz 
64. Lindner, Anton; Lindnerová, Barbora 
65. Schröder, Ferdinand 
66. Beusová, Anna 

67. Dutzová, Anna 
68. – 
69. Breinl, Franz 
70. Baumgartlová, Theresia;   
   Baumgartlová, Amalia; Baumgartl,   
   Franz; Dittrich, Anton; Lehmann, Franz 
71. Khek, Johann 
72. Eichmann, Franz 
73. Stadler, Wilhelm 



 

90 
 

74. Kheková, Marie 
75. Stöhrová, Theresia 
76. Schödlbaur, Johann 
77. Flammensfeld, Anton 
78. Bernhart, Rudolf 
79. Stolla, Josef 
80. Teiner, Adalbert 
81. – 

82. Weigl, Franz 
83. – 
84. – 
85. Revická, Sidonie 
86. Goldmann, Leonhart 
B. . Úmrtní oznámení obchodníka a  
   bývalého starosty Johanna Petera  
   Knolla 

 
1875, kar 1765 

87. – 
88. Kraus, Juda 
89. Meissner, Adolf 
90. – 
91. – 
92. – 
93. – 
94. – 
95. – 
96. Hlawi ka (Hlawiczka), J. J. 
97. Schröder, Franz 

98. Lössl, Johann 
99. Toges, Moritz 
100. Fischel, též Fischl, Adalbert; Fischel,  
    Josef, jinak Teiner  
101. – 
102. Müller, Friedrich Johann 
103. Küffner, Ignatz 
104. – 
105. Czermaková ( ermáková),  
    Elisabeth 
106. Marsoner, Anton 

 
Období 1876–1879 

 
1876, kar 1765 

1. Erb, Josef Anton 
2. Höller, Franz 
3. – 
4. Fischer, Josef; Fischerová, Rosalie 
5. Piperek, Anton 
6. – 
7. – 
8. Sandner, Johann K. 
9. – 
10. Danzerová, Marie 
11. Schormair, Michael 
12. Laube, Heinrich, estné ob anství 

13. Wittinger (Willinger?), Franz 
14. – 
15. Plötz, Eduard 
16. – 
17. Breitenfelder, Heinrich 
18. Mat jka, Franz 
19. Kopová, Rosa 
20. – 
21. – 
22. – 
23. – 

 
1877, kar 1765 

24. Floch, Adolf 
25. Bernhart, Julius 
26. – 
27. Knollová, Louise Anna, dcera  
   Wilhelma a Flory. 
28. Eberhart, Georg; Eberhartová  Anna,      
    rozená    Breitenfelderová; Eberhartová, 
   Theresie, rozená Seifertová;   Eberharto-  
    vá, Julie; Eberhart, Wilhelm; Eberhart,  
    Heinrich 
29. – 

30. – 
31. – 
32. – 
33. Drumm, Wilhelm, syn Rudolfa  
   Drumma 
34. – 
35. Slavíková, Barbora (Slavik) 
36. Magesová, Barbora 
37. Neurath 
38. – 
39. – 



 

91 
 

40. – 
41. –  

42. – 
43. Schmidt, Karl 

 
1878, kar 1765 

44. Charwatová, Anna 
45. Reinl, Franz J. 
46. Hasselbauer, F. 
47. Schillhahnová, Anna 
48. – 
49. – 
50. Janisková, M. 
51. Spillerová, Anna 
52. Teubner, Wenzl 
53. umpl, Anton 
54. Krausová, Marie T. 
55. – 
56. Küffner, Karl 
57. – 
58. Markgraf, Josef 
59. – 
60. Lorenz, E.; Lorenz, G. 
61. – 
62. Urban, Emil K. 

63. Montazl, Johann 
64. – 
65. – 
66. Lenk, Ignaz (Ignác) 
67. Russy, Wenzl 
68. Lippert, V. M. 
69. – 
70. Kraus, Ignaz (Ignác), dr. 
71. Hladínek, V. 
72. Kramer, A. 
73. – 
74. Erdmann, Franz 
75. Maderová, Franziska 
76. – 
77. Löwenthalová, Julie; Löwenthal,  
   Albert; Löwenthalová Pauline 
78. Roh, Josef 
79. Neuburgerová, T. 

 
1879, kar 1766 

80. Hermann, Kašpar 
81. Lotterová, Agnes 
82. Walterová, Josefa 
83. Blaha (Bláha), Jakob 
84. Gottl, Friedrich 
85. – 
86. – 
87. Pickenhanová, Franziska 
88. Domabylová, Johanna 
89. Monberg (též Mornberg), Johann 
90. – 
91. Huyerová (též Hoyerová, Höyerová),   
   Anna 
92. Teiner, Josef, optik 
93. Haringová (Häringová?), Theresia 
94. Ziegler, Vincenc 
95. Gerstnerová, Sofie 
96. – 
97. – 
98. Perl, Karl 
99. Hranosch, Franz 
100. Halbutter, Josef 
101. Grundová, Rosa 
102. Wagner, Karl 
103. Mocklová (Möcklová?), Johanna 

104. Šantavý, Václav, fotograf ( esky) 
105. Kramer, Anton 
106. Zemanová, Anna 
107. Franz, Anton 
108. Schwarz, Otto 
109. Schick, Gottlib (Gottlieb?) 
110. Obergruberová, Franziska;  
    Obergruber, Karl 
111. Knörflmacher (Knöpflmacher), Julius 
112. Görl, Ferdinand 
113. Meissl, Franz,  
114. Sieglová, Anna 
115. Rigel, A. J. M. C., von 
116. Lienert, Peter A. 
117. – 
118. Fanta, W. ( esky) 
119. Angyel, Johann 
120. Barthová, Theresia; Barth, Johann 
121. Pörner, Josef 
122. Gerster, Robert; Moser, Johann  
    Gottlieb 
123. Hans, Franz 
124. – 
125. Kristl, Karl 
126. – 



 

92 
 

127. Kühnl (též Kühnel), Karl 
128. Moser, Gottlieb 
129. Reich, Ludwig 
130. Wenzl, Edmund 
131. – 
132. Wascha, Josef (Váša?) 
133. Fischer, Wenzl 
134. Pfaffová, Katharina 
135. Schneider, Anton, m stský kancelista 
136. – 
137. Heinfurth, Josef 
138. – 
139. Zenkner, Theodor, stavitel 
140. Löwy, Alois 
141. – 
142. Herzog, Andreas 
143. Neubauer, Wolfgang, dr.  
144. – 
145. Krisch, Wenzl 
146. Massny, Franz (Masný?) 
147. Merzová, Marie 
148. – 
149. – 
150. Imlauf, Anton 
151. – 
152. – 
153. Lippert, Karl 
154. Dellisch, Ludwig 
155. Wagner, Bernhard 
156. – 
157. – 
158. – 

159. – 
160. – 
161. Wenzel, Eduard 
162. Hoffmann, Johann 
163. Wagner, Josef 
164. – 
165. – 
166. – 
167. – 
168. – 
169. – 
170. Taschler, Franz; Taschler, Martin 
171. – 
172. Weczersik, Karl 
173. – 
174. – 
175. Koretz, Richard 
176. – 
177. – 
178. Lämmer (též Lämmerer), Johann 
179. – 
180. – 
181. Schippang, Georg Robert 
182. – 
183. – 
184. Bernhart, Ernst 
185. Tschammerhöll, Franz 
186. – 
187. Mittelbach, Josef 
188. – 
189. Kleiser, Anton 

 
1880, kar 1766 

1. Koerbl (Körbl), Hugo, JUDr. 
2. Koschutová, Phil. 
3. Košík (též Koschik), Jan Nepomuk;  
  Košíková, Philippine ( esky) 
4. – 
5. – 
6. – 
7. – 
8. Kuttner, Josef 
9. Husslein, Karl 
10. – 
11. – 
12. – 
13. – 
14. Massaniová, žádost o povolení   
   navšt vování školy pro Barboru  

   Kristlovou. Böhmová, Emilie; Böhm,  
   Ernst; Hillitzer Johann 
15. – 
16. – 
17. Fischerová, Barbora 
18. Ullrich, Franz 
19. Schippang, Richard 
20. – 
21. – 
22. – 
23. – 
24. – 
25. – 
26. Frank, Lorenz 
27. – 
28. – 



 

93 
 

29. – 
30. – 
31. Barankyová, Anne, služebnická knížka 
32. – 
33. Lauber, Karl 
34. Schiffer, Julius, dr. 
35. – 
36. – 
37. Knoll, Wilhelm 
38. – 
39. – 
40. ervenka, Vincenc (Czerwenka?) 
41. Arleth, Josef 
42. Mauthner, K. 
43. – 
44. – 
45. – 
46. Meyer, Franz 
47. London, Benjamin, dr.; manželka  
   Londonová, Jenny, roz. Grünkutová;   
   d ti Londonová, Malvine; London,  

   August; Londonová, Elsa 
48. – 
49. Renner, Ludwig, stavitel; Hájková,  
   Anna – svatba 
50. – 
51. Breitfelder, Josef 
52. Seidl, Karl; Seidl, Ludwig 
53. Hein, Rudolf; Seifert, Heinrich 
54. – 
55. – 
56. – 
57. – 
58. Seifert, Heinrich 
59. – 
60. – 
61. Graser, Andreas 
62. Tejnowitz, Josua 
63. Kuffka, Josef 
64. Dermoutz (též Dermouth), Theodor 
65. Rosenbaumová, Elisabeth 
66. Köppel, Rudolf 

 
1881, kar 1766  

1. Dermouth (Dermoutz), Theodor 
2. Schütznerová, Marie 
3. – 
4. London, B., dr. 
5. Rendl, Adolf 
6. Grasmuck, Paul, syna Josefa Grasmucka  
  – úmrtní list 
7. Zuleger, Wenzl; Zuleger, Johann (syn) 
8. Langer, Wilhelm  
9. Koschek, Johann 
10. Piperek, Anton 
11. – 
12. Schiffer, Julius, dr.; Schifferová,  
   Rosalie 
13. Knauer, Bernhard 
14. Hezounký (Hezounský, Hezounkský),  
   Franz 

15. – 
16. Hübscher, Franz 
17. Pokorná, Theresia 
18. Franz, Gebhart 
19. Sacher, Wenzl 
20. domovské právo chudých 
21. – 
22. Ambros, Wenzl 
23. – 
24. – 
25. – 
26. – 
27. – 
28. – 
29. – 
30. – 
31. Mieg, Ludwig, továrník 

 
1882, kar 1766 

4. Gareis, Johann, žebrák 
10. Huttary, Josef, malí  porcelánu 
14. Fischerová, Anna 

17. Mildner, Franz Karl18. Löbl, Emil 
20. Schart, Franz 
25. Vav ina, Johann

 
1883, kar 1766 

29. Fenzl, Karl 
34. Lorenz, Georg 

35. Wagner, Anton 
38. Wondrich, E. F



 

94 
 

 
1884, kar 1766 

40. Stach, Ferdinand 
44. Puschová, Barbora 
54. Hofmann, Josef 

59. Vogl, Franz 
63. Seifert, Heinrich

 
1885, kar 1766 

68. Mannl, Josef 
70. Reichl, Josef 
72. Eckertová, Anna 
73. Fassmann, Anton 
74. Pöllich, Peter 
78. Kretsch, Karl 
82. Brumeislová, Theresia 
84. Lössl, Josef 
85. Kordík, Georg, malí  

91. Rudiger, Eduard 
92. Schmidt, Adalbert 
93. Klemm, Damian 
95. Klotz, Hugo 
96. Schmoll, Josef Leopold 
99. Hoffmann, Johann F. 
100. Schmidt, Karl 
102. Hlavi ka, Jan L.  

 
1886, kar 1767 

1. Krämer, Adolf, um lecký truhlá  
2. Kordík, Georg, malí  
3. Lobl (Löbl), Emil 
4. – 
5. – 
6. – 
7. – 
8. Schmidkunz, Wenzl 
9. – 
10. – 
11. – 
12. Rudolf, Max, editel m š anské školy 
13. – 
14. – 
15. Ullmann, Leopold  
16. – 

17. – 
18. – 
19. – 
20. – 
21. Böhm, Johann  
22. Teller, Moritz  
23. Grössler, Johann, klenotník 
24 Gatti, Johann  
25. – 
26. – 

27. Kreis, Georg  
28. – 
29. – 
30. – 
31. – 
 

 
1887, kar 1767 

32. Schmeykal, Franz, politik, estné  
   ob anství 
33.  
34.  
35. Bleyer, Josef 
36.  
37.  
38.  
39. Fritsch, Peter, strojmistr v Láze ském   
   dom  
40. Knoll, Eduard, starosta, estné  
   ob anství 
41.  
42. Gartner, August 

43.  
44.  
45.  
46.  
47. Hein, Ernest, obchodník 
48. – 
49. Kraus, Hermine 
50. Hofmann, Ch.  
51. – 
52. Huber, Franz 
53. – 
54. – 
55. Stark, Ernst 
56. Tschammerhöll, Alfred  



 

95 
 

57. – 
58. – 
59. – 
60. – 

61. – 
62. – 
63. Eberl, Heinrich 
64. – 

 
1888, kar 1767 

65. Hochseeder, Lorenz 
66. – 
67. – 
68. Götz, Otto 
69. – 
70. Neumann, Anton 
71. – 
72. – 
73. – 
74. Rück, Johann 

75. Ziegler, Ignatz, rabín 
76. Forster, Bernard 
77. – 
78. Tschammerhöll, Franz 
79. – 
80. Kreis, Georg, peka  
81. Zettl, Johann 
82. – 
83. Richter, Johann, majitel hotelu 
84. Böhnerová, Katharina 

1889, kar 1767 
85. Habl, Josef 
86. – 
87. Lössl, Karl 
88. – 
89. – 
90. – 
91. Mattusch, Anton 
92. Benvenutti, Franz 
93. – 
94. – 
95. – 
96. Grasmuck, Josef 
97. – 

98. – 
99. Kraus-Heider, J. Anton 
100. –  
101. – 
102.  
103. – 
104. – 
105. Heinz, Johann 
106. – 
107. – 
108. – 
109. Gross, Adolf 

 
 

1890, kar 1767 
110. – 
111. Schwanzara, J. 
112. Fischer, Franz 
117. Tschamler, Rudolf 
119. Sponna, Martin, strážmistr 

120. Angyel, Johann, žalá ník 
123. Müller, Salomon 
125. Bachmann, Josef, záme ník 
128. Kiesewetterová, Julie 

 
1891, kar 1767 

1. – 
2. Oswald, Wenzl 
3. – 
4. Weidl, Johann 
5. Steiner, I. 
6. – 
7. – 
8. – 
9. Mieg, Maxmilian Otto 
10. Kugler, Wilhelm 

11. – 
12. Wünsch, Adolf 
13. Mayer, Jacques, MUDr. 
14. Teynawitz, Josua 
15. – 
16. Ziegler, Anton 
17. Rudiger, Eduard 
18. – 
19. Tschinkl, Franz 
20. – 



 

96 
 

21. Schönfuss, Wenzl 
22. Klier, Johann 
23. – 
24. – 
25. – 
26. Erhart, Josef 
27. Walter, Mathias 
28. – 
29. Dietl, Wenzl 
30. Trautwein, Friedrich 
31. – 
32. Brandl, Karl 

33. Gans, Edgar, dr. 
34. Unger, Rudolf 
35. – 
36. Däuber, Franz 
37. Lohwasser, Johann 
38. Ullmann, Leopold 
39. – 
40. Schmidt, Hermann; Schmidtová,   
   Theresia (manželka); Schmidt,  
   Richard; Schmidt, Adolf; Schmidt,  
   Hermann (d ti)

 
1892, kar 1767 

41. – 
42. – 
43. – 
44. – 
45. Beuer, Ferdinand, u itel hudební  
   školy 
46. – 
47. – 
48. – 
49. – 
50. – 
51. Feller, Camillo, pastor 
52. – 
53. Nastopil, Alfred; Nastopil, Rudolf 
54. – 

55. Kowa , Johann (Ková ) 
56. Fenzl, Karl 
57. – 
58. Müller, Franz 
59. – 
60. Siegerthová, Katharina 
61. Hainsfurth, Josef 
62. – 
63. – 
64. Lichtmann, Armin 
65. – 
66. – 
67. – 
68. Löwy, David, zuba

 
1893, kar 1767 

69. – 
70. Bauer, Friedrich, strojmistr ve vodárn  
71. – 
72. – 
73. Flandörfer, Ferdinand 
74. – 
75. Holomoucky, Franz 
76. – 
77. Cyhlaržová (Cihlá ová), Anna 
78. – 
79. – 
80. – 
81. Mosauer, Bernhard 
82. – 
83. Gärtnerová, Eleonora 
84. Wecžeržick (Weczerzick), Franz  
   Seraficus, syn Gustava Wecžeržika 
85. Lerchová, Leopoldina 
86. Bittner, Engelbert 

87. – 
88. – 
89. – 
90. – 
91. – 
92. – 
93. – 
94. – 
95. – 
96. Moser, Johann Gottlieb; d ti:  
   Moserová, Klára; Moserová, Hedwig;   
   Moser, Ernst; Moser, Oskar; Moser,  
   Paul; Moserová, Pauline; Moserová,  
   Anna; Moser, Fritz 
97. Pecher, Robert 
98. Roscher, Franz; d ti: Roscherová,  
   Josefine; Roscherová, Paula;  
   Roscherová, Maria Anna; Roscher,    
   Johann Franz; Roscher, Franz Josef 



 

97 
 

99. Walter, Franz, malí  porcelánu 
100. – 
101. – 
102. Waldert, Josef, stavitel; Waldertová,    
    Barbara; Waldertová, Marie; Waldert,  
    Josef 

 103. Krämer, Emanuel 
 104. – 
 105. Kinghut, Eduard; Kinghut, Hugo 
 106. – 
 107. Flach, Wenzl 

 
1894, kar 1767 

108. Pleschner, Edmund 
109. Götzl, Wenzl 
110. – 
111. Neumann, Josef 
112. – 
113. – 
114. – 
115. – 
116. – 
117. Klapka, Gustav 
118. Ullmann, Johann; d ti: Ullmannová,   
    Marie; Ullmannová, Bertha; Ullmann,  
    Franz; Ullmann, Adolf; Ullmannová,  
    Josefine; Ullmann, Josef 
119. Forster, Bernard 
120. Fiala, Josef 
121. Fleischmann, Max 
122. Srb, Johann 
123. Frisch, Oskar 
124. Frisch, Rudolf 
125. – 
126. – 
127. – 
128. Richter, Ludwig 
129. – 
130. Lahoda, Jaroslav 
131. Spiegel, Leopold 
132. Bachmann, Josef 
133. Schwetz, Rudolf 
134. – 
135. Kutschera (Ku era), Adolf  
136. Fischer, Wenzl 
137. Reitzenstein, Albert 
138. Seibtová, Hermine 
139. Stingl, Mathias 
140. Frisch, Rudolf 
141. Weczerzik, Max, syn Gustava  
    Weczerzicka 
142. – 
143. – 

144. Hanay, Rudolf 
145. – 
146. – 
147. – 
148. – 
149. Herzog, Andreas 
150. – 
151. Erb, Heinrich 
152. Bössnicker, Johann; Bössnickerová,  
    Mathilde; Bössnicker, Franz;  
    Bössnickerová, Karoline; Bössnicker,  
    Josef 
153. – 
154. – 
155. – 
156. Heinz, Johann  
157. – 
158. – 
159. – 
160. – 
161. – 
162. Schöffel, Anton, manželka neuvede- 
    ného jména je dcera zesnulého malí e   
    Antona, d ti Marie, Lina a  Wilhelmine 
163. – 
164. – 
165. – 
166. – 
167. Honisch, Adalbert 
168. – 
169. – 
170. Novelizace zákona o domovské  
    p íslušnosti 
171. – 
172. – 
173. Lederer, Leopold 
174. Schindler, Florian 
Bez ísla – estné ob anství pražskému 
místodržiteli Františku Thunovi 1894 

 
 



 

98 
 

1895–1899, kar 1768 
1. Zörkendörfer, Karl, zesnulý starosta,  
  estné ob anství 
2. Burgholtz, Otto Karl 
3. – 
4. – 
5. Klapka, Gustav 
6. – 
7. Fleischmann, Max 
8. – 
9. – 
10. Reitzensteinová, Theresia 
11. Dutz, Mathias 
12. – 
13. Wildner, Georg; manželka Wildnerová,  
   Marie, roz. Küffnerová, d ti  
   Bibiana, Anton, Theodor, Heinrich 
14. Bachmann, Anton 
15. Holomoucky, Franz 
16. – 
17. Palzer, Anton 
18. Srb, Wenzl 
19. Feiler, Franz 
20. Epstein, Robert 
21. Schäffler, Karl 
22. Förster, Hermann 
23. Lukas, Johann 
24. Dietl, Wenzl 
25. Müller, Heinrich Wilhelm 
26. Pawelová, Marie, dcera Michaela  
   Pawela; d ti: Pawelová, Theresia;  
   Pawel, Rudolf; Pawelová, Anna;  
   Pawelová, Josefine; Pawelová, Klára;  
   Pawel, Johann; Pawel, Richard 
27. Klöckner, August 
28. Tausch, Wenzl 
29. Pöhlmann, Johann 
30. Peithner, Josef 
51. Deistler, Anton 

52. Geiser, Wilhelm 
53. Voigt, Heinrich 
54. – 
55. Mattoni, Heinrich, estné ob anství 
56. Berger, Moritz 
57. – 
58. Beck, Wilhelm 
59. Bachmann, Josef 
60. Weczerzick, Max 
61. – 
62. – 
63. – 
64. Franz, Adolf, editel m stské  
   pokladny a radní 
65. – 
66. Ruff, Erwin, dr., léka  
67. – 
68. Franek, Wendelin (Franiek, Franieck) 
69. Schart, Simon; Schartová, Anna, roz.  
   Bärová; d ti: Schart, Julius; Schartová,  
   Hedwig, provdaná Feilerová;  
   Schartová, Julianna; Schartová,  
   Pauline; Schartová, Emma; Schart,  
   Josef 
70. – 
71. Kohl, Leonard 
72. Drumm, Josef 
73. Putz, Johann 
74. Lehninger, Richard 
75. Egerer, Anton 
76. – 
77. Ritter, Hermann; Ritterová, Amalia,  
   roz. Götzová; d ti: Ritter, Karl; Ritter,  
   Alfred; Ritter, Hermann; Ritter, Emil;    
   Ritter, Adolf; Ritter, Rudolf; Ritter,   
   Anton 
Nemanipulovaný spis: Coudenhove, Karl,  
   místodržící, estné ob anství

 
B 3 A–Z 1895–1900, kar 1768 

B 3 B 74 Bodensteinová, Hermine 
B 3 B 62 von Broge-Herrndorf, Mathilde 
B 3 C 4 Czerni, Josef 
B 3 F 9 Franul von Weissenthurn,   
  Katharine, spisovatelka – tajemnice  
B 3 G 9 Gaerisch, Max 
B 3 H 64 Himmel, Johann, manželka  
  Marie, d ti Hugo, Anna a Ida 
B 3 H 80 Heimdörfer, Adolf Augustin 

B 3 K 52 Klier, Adolf 
B 3 K 97 Kraus Heider, Josef Anton;  
  Krausová Katharine, d ti: Kraus Richard;    
  Kraus Emil 
B 3 K 111 Kaufmannová, Anna 
B 3 L 55 Lössl, Alexander 
B 3 M 55 Mayer, Andreas 
B 3 N 17 Neumann, Josef; manželka  
  Josefine; dcera Anna 



 

99 
 

B 3 S 152 Stefanowicz, Eduard; otec  
  Konstantin; matka Amalia,  
B 3 S 53 Schlitter, Franz 
B 3 T 8 Tresch, Max 

B 3 T 20 Teller, Moritz Emil 
B 3 W 42 Weiglein, Anton, hudebník 
B 3 Z 22 Zimmerová, Theresia 

 
Seznamy osob p ijatých do domovského svazku – viz kar 1769 
Seznamy zamítnutých žádostí o domovské právo – viz kar 1769 

 
B 2 1901–1906, kar 1769 

B 2 B 11 Becher, Josef, masér 
– Beierlein, Emil, nájemce hotelu Saský dv r 
B 2 C 6 Czerny, Josef, vedoucí elektrárny 

B 2 C 8 Coudenhove, Karl, estné ob anství 
B 2 E 41 Eberhart, Karl, zam stnanec lázní  
B 2 F 39 Franeck (Franieck), Wendelin 

 
B 2 1901–1906, kar 1770 

B 2 G Gill, Adolf, ú etní 
B 2 G 41 Galgani, Hermann, socha  
B 2 H Hirschfeld, Hugo, kapitán 
B 2 K 1 Kohn, Ignaz,  
B 2 K 3 Kolbenheyerová, Amalie 
B 2 K 8 Küffner, Josef, hlída  pramen  
B 2 K 95 Kroh, Hans, hoteliér 
B 2 K 171 Kutzer, Raimund, ídící u itel 
B 2 L 2 Löw, Anton, peka  
B 2 L 3 Lössl, Eduard, zahradník 
B 2 L 23 Löwensteinová, Adele Emilie,   
B 2 L 98 Löw, Heinrich, ú edník spo itelny 
B 2 L 101 Lopata, Josef, ídící u itel 
B 2 M 50 Mažu an, Anton, kapitán 
B 2 P 27 Pippert, Ernst, obchodník  
B 2 R 31 Rudiger, Eduard, krej í 
B 2 S 44 Spiegel, Leopold 
B 2 Sch 97 Schäffler, Rudolf; Schäffler,  
  Eduard; Schäffler, August jun.; Schäffler,  
  Ludwig  
B 2 St 6 Stark, Ernst, m stský zastupitel 
B 2 St 36 Stark, Alfred, syn peka e 
B 2 St 38 Stark, Ludwig, soukromník 
B 2 T 4 Teschner, Heinrich, tiska ,  
B 2 T 4 Tiger, Naftali, vrchní kantor  
B 2 V 26 Vogel, Josef, etnický strážmistr 
B 2 Z 13 Ziegenspeck, Wilhelm, viká    



 

100 
 

P íloha . 5: Konkordantní tabulka názv  ulic a dalších pomístních jmen 
 
Bývalý název Dnešní název 
Aberg Doubská hora 
Adalberta Stiftera Tylova 
Adolfa Hitlera T ída T. G. Masaryka 
nám. Adolfa Hitlera Divadelní nám stí ( ást u V ídelní kolonády) 
Alžb tin park, Alžb tiny sady Smetanovy sady 
Alžb tin pramen Libušin pramen 
Alžb tino náb eží náb eží Jana Palacha 
Arnemannova apkova 
Becherovo nám stí Divadelní nám stí ( ást u V ídelní kolonády) 
Bellevuestrasse Bezru ova 
Bellevuestraße v Rybá ích U Spo itelny 
Bernard v pramen pramen Knížete Václava 
Berzeliova Zítkova  
Birkenwaldstrasse Ond í kova 
Blobenbrücke, Plobenbrücke Beethoven v most 
Bušt hradské nádraží Horní nádraží 
Centrální nádraží Dolní nádraží 
t ída Centrálního nádraží Západní 
Cihelní Šumavská 
nám. Císa e Karla Divadelní nám stí ( ást u V ídelní kolonády) 
Císa ský park Gejzírpark 
Císa ský pramen Sadový pramen 
Curhaussteg, Curhausbrücke Gogolova lávka 
Divadelní nám stí Divadelní nám stí ( ást u divadla) 
Divadelní ulice Divadelní ulice 
Dolní císa ská ulice Karla IV. 
Dolní Helenina Libušina 
dr. de Carra Koptova 
Eduarda Knolla t ída Krále Ji ího  
dr. Fabiana Summera Foersterova 
Felixe Dahna Varšavská 
Findlaterova K ižíkova 
Františka Josefa t ída T. G. Masaryka 
Františk v most Poštovní most 
Gabelsbergerova Jugoslávská 
Gartenstrasse v Drahovicích 5. kv tna 
Gmelischova louka ert v ostrov 
Göringstrasse I. P. Pavlova 
Goethova promenáda, Goethova 
stezka 

Goethova stezka 

Goethovo nám. Mírové nám., nám. Míru 
Haberer v park Mezi ulicí Na Vyhlídce, Pražskou a Hynaisovou 
Habsburská Moskevská 
Hanse Heilinga Moskevská 



 

101 
 

Bývalý název Dnešní název 
Heinricha Laubeho Scheinerova 
Helenina Libušina 
Hlavní v Karlových Varech  t ída T. G. Masaryka 
Hlavní v Rybá ích Sokolovská 
Hochstetterova Sládkova 
Horní císa ská ulice I. P. Pavlova 
Horní divadelní Tylova 
Horní Schillerova, Schillerova I. P. Pavlova 
Hotel St elnice Hotel Ambassador Národní d m 
H bitovní H bitovní 
Chebská ulice zaniklá (v míst  dnešního Thermalu) + I. P. Pavlova 
Chebský most Chebský most 
Invalid  Západní 
nám. Invalid  nám. Republiky 
Jahnova Tyršova 
Jakub v vrch, Jakobsberg Hálk v vrch 
Jate ní Jate ní 
Jeana de Carro Koptova 
Jit ní Bulharská 
Jízdárenská Jízdárenská 
Josefa Hofmanna Fügnerova 
Josefova lávka Školní lávka 
Josefovo nám stí nám. Republiky 
Kaiser Franz Josef Strasse t ída T. G. Masaryka 
Kaiserpark Gejzírpark 
Kamenný vrch v míst  dnešní tržnice 
Kantova Jaltská 
Karl v most, most arcivévody Kar-
la  

most Karla IV. 

Kleinversaillesstr.  T . Krále Ji ího 
Kolonáda Nového pramene Mlýnská kolonáda 
Kostelní Kostelní 
Kostelní nám stí nám stí Svobody 
K ížová ulice V ídelní ( ást) 
K ížový vrch T i k íže 
Kuhlopark parkovišt  u Varšavské ulice 
Kunststrasse Pražská silnice 
Kurhaus Lázn  III, Windsor Spa Hotel 
Kurhaussteg, Kurhausbrücke Gogolova lávka 
Langemarckstrasse ást Moskevské od nám. dr. Horákové na východ 
Langenweg cesta u ulice Na Vyhlídce 
Láze ský d m Lázn  III, Windsor Spa Hotel 
Lázn  I Císa ské lázn  
Lázn  IV Atrium 
Lázn  V Alžb tiny lázn  
Lesní stezka Svahová 



 

102 
 

Bývalý název Dnešní název 
Lorda Findlatera K ižíkova 
Lu ní vrch Lu ní vrch 
Lutherova Mariánskoláze ská 
Malé Versailles Krále Ji ího 
Mariánská uli ka Mariánská uli ka 
Mariánskoláze ská Slovenská 
Masarykova v Karlových Varech  T ída T. G. Masaryka 
Masarykova v Rybá ích Sokolovská 
Masaryk v most Ostrovský most 
Mattoniho ulice, Mattonistrasse Vít zná 
M stský sad, Stadtpark Dvo ákovy sady; též název restaurace 
Mlýnská Láze ská 
Mlýnské náb eží, Mühlbrunn-Quai Mlýnské náb eží 
Mlýnský most Mlýnský most 
Mlýnský rybník koupališt  Rolava  
Morgenzeilbrücke most 17. listopadu 
Morgenzeile Bulharská 
Most arcivévody Karla most Karla IV. 
Most císa e Františka Poštovní most 
Most Františka Josefa Chebský most 
Most sv. Jana zaniklý, u dnešní V ídelní kolonády mezi Starou loukou 

a Kostelní ulicí 
most u Št pán iny kyselky Mickiewicz v 
Mostecká B lehradská  
Náb eží Františka Josefa Náb eží Osvobození 
Na B ízách Ond í kova 
Na Vršku Pražská silnice 
Na Vyhlídce Na Vyhlídce 
Nádražní t ída dr. Davida Bechera 
Nádražní Dnes již neexistující ulice v Rybá ích v míst  cesty po-

dél dnešních garáží pod Nákladní ulicí 
Nákladní Nákladní 
nám. Lorda Russela Palackého nám stí 
Nová kysibelská, Novokysibelská Vít zná 
Nová louka Nová louka 
nová Nádražní ulice t ída T. G. Masaryka 
Nové lázn  Atrium 
Obilní trh Varšavská 
Ond ejská Ond ejská 
Panoramastr. Na Vyhlídce 
Panorama, cesta Stezka Jeana de Carro 
park Františka Josefa Smetanovy sady 
Pestalozziho ulice Americká 
Pet ín Pet ín 
Pivovarská Šmeralova 
Ploben, Plobenwiese pozemek u Beethovenova mostu p i pravém b ehu Tep-

lé  



 

103 
 

Bývalý název Dnešní název 
Plynové lázn  Lázn  VI 
Pod Jelením skokem Pod Jelením skokem 
Pramen Františka Josefa pramen Svobody 
Pražská ulice Moravská 
Rennbahnbrücke Dvorský most 
náb . Richarda Wagnera náb . Jana Palacha 
Röhrengasse Vyšehradská 
Roseggerova Raisova 
prof. Rosiwala Pod bradská 
Rozhledna Františka Josefa Rozhledna Karla IV. 
Rudolfa Lössla Bezru ova 
R žový vrch R žový vrch 

eznická lávka Špitálská lávka 
Sadová Sadová 
Sanssouci Galerie um ní 
Sauerbrunnsteg Mickiewicz v most 
Schiffhäuseln, Schiffhäuser Táborská  
Schillerovo nám stí Husovo nám stí 
Schindlerovo pole, Schindlerfeld Prostor na západ od Ond ejského h bitova, nad ulicí I. 

P. Pavlova 
Schmollovy pozemky, Schmoll-
gründe 

Prostor mezi Imperiálem a divadlem 

Schönbrunn Richmond 
Schubertova Jiráskova 
Slune ní, Sonnengasse Hynaisova 
Sophienbrücke Mlýnský most 
Stadtparkbrücke Dvo ák v most 
Stadtparksteg Hochbergerova lávka 
Stará kysibelská, Starokysibelská Stará Kysibelská 
Stará louka Stará louka 
Stará nádražní ulice T ída Dr. Davida Bechera 
Steidlweg cesta za dnešním Thermalem 
St elecká Zeyerova 
St elnice Hotel Ambassador Národní d m 
Sudhausstrasse náb . Osvobození 
Šibeni ní vrch Šibeni ní vrch 
Školní Kolmá 
Špitálská lávka Gogolova lávka 
Št pán ina hlídka, Št pán ina roz-
hledna 

Goethova rozhledna 

Št pánova promenáda, cesta arci-
vévody Št pána 

stezka Jeana de Carro 

Tiergartenstrasse ulice z Tuhnic ke Svatému Linhartu 
Tržišt  Tržišt  
U Imperiálu U Imperiálu 
U staré pošty Slovenská 
V Rourách Vyšehradská 



 

104 
 

Bývalý název Dnešní název 
Václava Payera Dr. Engla 
Václava Petera Máchova 
Vav inc v vrch Nebozízek 
Vav inecká ulice Tylova 
Vrbová Tylova 
V ídelní lázn  Lázn  II 
V ídelní ulice V ídelní ulice ( ást) 
Westend Westend 
Westendstrasse Petra Velikého 
Wiesenthalský most, lávka Školní lávka 
Yorkstrasse Kvapilova 
Zahradní v Drahovicích  5. kv tna 
Zahradní v Karlových Varech  Zahradní 
Zámecký vrch Zámecký vrch 
Zeppelinova Škroupova 
Zentralbahnhofstrasse Západní 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 Období 1850–1851 

4168 I  Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1850  kar 1683 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 1–48   
  (mj. . 30 – tyfus, . 34 – st elecká kapela aj.)  
   
4168 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1850 kar 1684 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 49–1   
  (mj. . 49 – nová organizace soudnictví, stavba budovy  
  soudu, . 65 – tržní ád m sta Karlovy Vary, . 96 – zákaz  
  troubení b hem bohoslužeb, . 101 – sbírka na fregatu  
  Polní maršál hrab  Radecký, . 108 – zákaz soukromých  
  pen z, . 136 – vyhláška s p ehledem celnic a celních  
  poplatk  na jednotlivých zemských silnicích aj.) 
 
4168 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1850 kar 1685 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 137–250     
  (mj. . 140 – balon na oslavu císa ových narozenin, 
  . 157 – právováre né záležitosti, . 161 – opat ení  
  proti chole e aj.) 
 
4168 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1850 kar 1686 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 251–274  
  (mj. . 256 – vyznamenání Jeana de Carro zlatým k ížem  
  s korunou, . 259 – seznam obcí politického okresu 
  Karlovy Vary a jména starost  aj.) 
  Nemanipulované spisy: 1) odkazové lístky, 2) povolení  
  Magdalen  Krausové k služb , 3) stavba domu p. 22  
  v Rybá ích, 4) spisový plán, 5) novoro ní blahop ání,  
  6) m stské a jiné vyhlášky, 7) panorama se trnácti obrazy 
 
4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1686 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 1–10  
  (mj. . 1 – m sí ní p ehledy zadržených, . 8 – po et  
  obyvatel, p ehled zdravotnických za ízení, po et len   
  národní gardy, p ehled státních ú edník  aj.) 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1687 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 11–132  
  (mj. . 94 – Wenzl Bayer, vystavující mechanické p ístroje,  
  . 105 – posudek krajského prezidenta na knihu  
  dr. Hochbergera, v níž žádá o p evedení lázní do  
  kompetence m sta, . 132 – cihelna aj.) 
 
4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1688 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 133–250  
  (mj. . 138 – petice za stavbu železnice z Hofu v Bavorsku 
  p es Františkovy Lázn , Karlovy Vary a Teplice do Ústí 
  nad Labem, . 187 – jmenování dosavadního okresního 
  hejtmana v Jáchymov  Kromera okresním hejtmanem 
  v Karlových Varech aj.) 
 
4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1689 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 251–360  
  (mj. . 342 – p eložení trhu v Sokolov  kv li zatm ní  
  Slunce aj.) 
   
4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1690 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 361–440  
   
4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1691 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti. Spisy . 441–496  
  (mj. . 469 – sbírka na Národní divadlo s vlastnoru ními  
  podpisy Františka Palackého a Josefa Jungmanna)  
  Nemanipulované spisy: 1) odkazové lístky, 2) m stské  
  vyhlášky, 3) ob žníky, vyhlášky okresního hejtmanství  
  a krajské vlády, 4) spisy stavebního ú adu (spor s obcí  
  Drahovice o užívání pozemku u p ívozu p es Oh i, údržba  
  polních cest, pronájem ermákovy zahrady zahradníku  
  Hahmannovi, Purkartova cihelna – t žba hlíny na  
  m stských pozemcích, rozpo et sena a ovsa pro  
  Haugvic v regiment, odb r vody ze Špitálského pramene,  
  odtokové roury u Nového pramene, údržba lázní),  
  5) vojáci a vojenské záležitosti, 6) národní garda  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4169 I Všeobecná korespondence, zdravotní, tržní, trestní,  1851 kar 1692 
  stavební a požární policie, míry a váhy, vojenské  
  záležitosti, záležitosti pas  a vandrovních knížek, povolení  
  ke služb  a vysv d ení zachovalosti 
  Nemanipulované spisy: 1) prohlídka pramen , ulic  
  a promenád, 2) Hygie, 3) objednávka džbán  z Bíliny,  
  4) kompresor u kyselky, 5) p ehled emeslnických prací  
  na rok 1852, 6) poplatky, 7) tržní policie, 8) protipožární  
  bezpe nost a hasi ský ád, 9) vzlet balonu za Puppovými  
  alejemi, 10) výkup z roboty, 11) instrukce m sta Prahy:  
  1. provizorní pokyny pro hospodá ský ú ad,  
  2. instrukce pro okrskového dozorce (inspicienta),  
  3. tržní ád pro hlavní m sto Prahu 
 
4170 II Záležitosti školství a výchovy, náboženství a církví,  1850 kar 1693 
  matri ní záležitosti, špitály a chudinská pé e 
  P ehled spis . Spisy . 1–36 
  (mj. . 14 – jídelní ek ve špitále pro cizí pacienty aj.)   
 
4170 II Záležitosti školství a výchovy, náboženství a církví,  1850 kar 1694 
  matri ní záležitosti, špitály a chudinská pé e 
  Spisy . 37–130  
  (mj. . 55 – založení katedry francouzštiny na m stské  
  škole z poz stalosti Ernsta Fassungeho, . 68 – evangelické  
  bohoslužby ve V ídelním sále, . 106 – dr. Mannl pot ebuje  
  potvrzení o bezúhonnosti k cest  do Ruska, Turecka  
  a Orientu aj.) 
  
4170 II Záležitosti školství a výchovy, náboženství a církví,  1850 kar 1695 
  matri ní záležitosti, špitály a chudinská pé e 
  Spisy . 131–210   
  (mj. . 199 – konkubinát aj.) 
  Nemanipulované spisy: 1) vyhláška m stské rady o  
  školství, 2) seznamy osob, které pro chudobu dostaly  
  léky na ú et m sta, 3) seznam žák  kursu kreslení  
  na živnostenské škole, 4) výkaz nedoplatk  školného,  
  5) prodej pozemku Josefa a Terezie Voglových  
  v sousedství špitálu pro cizince, 6) p ísp vky  
  na novou nemocnici, 7) úmrtní oznámení kaplana  
  Mathiase Dufka 
 
4171 II Záležitosti školství a výchovy, náboženství a církví,  1851 kar 1696 
  matri ní záležitosti, špitály a chudinská pé e 
  Spisy . 1–30   
  (mj. . 9 – návrh na z ízení hlavní školy aj.) 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4171 II Záležitosti školství a výchovy, náboženství a církví,  1851 kar 1697 
  matri ní záležitosti, špitály a chudinská pé e 
  Spisy . 31–156  
  (mj. . 37 – evangelické bohoslužby, . 130 – konkubinát aj.) 
  Nemanipulované spisy: 1) ob žník o p íslušnosti obcí 
  do vikariát  Hrozn tín a Toužim, 2) schválení štampašské  
  fundace z roku 1511, 3) žádost adjuvant  o zvýšení platu,  
  4) údržba a oprava kostelních hodin, 5) p ísp vek na  
  založení sirot ince p i klášte e alžb tinek v Kadani,  
  6) seznam žák , kte í nenavšt vují ned lní školu,  
  7) seznam osob, jimž je víc než 60 let, 8) sirot í peníze,  
  9) žádost chovanc  špitálu sv. Ducha o p íplatek na  
  oble ení a drahotní p íplatek, 10) výkaz po tu pacient   
  v cizineckém špitále a jejich nemocí 
 
4172 III  Dan  a obecní dávky, ubytování vojska a etnictva  1850 kar 1698 
  P ehled spis   
  Spis . 1  
   
4172 III Dan  a obecní dávky, ubytování vojska a etnictva 1850 kar 1699 
  Spisy . 2–19  
  (mj. . 10 – instrukce pro berní ú ad, . 14 – výkaz 
  o pozemkové, domovní a d dické dani aj.) 
  
4172 III Dan  a obecní dávky, ubytování vojska a etnictva  1850 kar 1700 
  Spisy . 20–113  
  Nemanipulované spisy: 1) dekorace divadla, 2) krádež  
  kv tin v parku u V ídla  
  
4173 III Dan  a obecní dávky, ubytování vojska a etnictva  1851 kar 1701 
  Spisy . 1–50  
  (mj. . 17 – odevzdání zbraní národní gardy aj.) 
   
4173 III Dan  a obecní dávky, ubytování vojska a etnictva  1851 kar 1702 
  Spisy . 51–156  
  (mj. . 103 – národní garda a m š anské sbory,   
  . 111 – stížnost na cizí léka e) 
   
4174 IV Záležitosti lázní, minerální vody a výrobk  z ní, údržba  1850 kar 1703 
  pramen , kolonády, parky, cesty, ulice, dlážd ní, mosty,  
  cihelna, láze ská a obchodní taxa, pronájem dvor   
  a mlýn , prodeje, koup  a pronájmy pozemk , dom ,  
  krámk  atd., vodovod, náb ežní zdi, m stské osv tlení,  
  právováre né záležitosti, polní a lesní hospodá ství, trhy,  
  záležitosti m stského ú etnictví, p j ky a dluhy 
  P ehled spis . Spisy . 1–59 
  (mj. . 2 – vývoz minerální vody, . 8 – p enechání  
  V ídelních lázní k do asnému umíst ní okresního 
  hejtmanství, . 18 – chemické p ístroje z poz stalosti  
  dr. Jahnla, . 39 – pronájem honitby aj.;  
  chybí spisy 40–53 a dále n které jednotliv ) 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4174 IV Záležitosti lázní, minerální vody, kolonády, cesty, ulice,  1850 kar 1704 
  láze ská a obchodní taxa, pronájmy, prodeje a koup   
  nemovitostí, polní a lesní hospodá ství, trhy, m stské  
  ú etnictví aj. Spisy . 61–139   
  (mj. . 90 – smlouva o z ízení jezdecké školy,  
  . 110 – žádost o postavení lázní se studenou vodou  
  poblíž mostu arcivévody Karla, . 114 – m stští osli, 
  . 122 – zimní osv tlení m sta aj.) 
 
4174 IV Záležitosti lázní, minerální vody, kolonády, cesty, ulice,  1850 kar 1705 
  láze ská a obchodní taxa, pronájmy, prodeje a koup   
  nemovitostí, polní a lesní hospodá ství, trhy, m stské  
  ú etnictví aj. Spisy . 140–234  
  (mj. . 142 – radnice, . 160 – spor o drahovický p ívoz,  
  . 176 – zimní zahrada pro exotické rostliny,  
  . 199 – pot eba nových láze ských ústav  aj.) 
  Nemanipulované spisy: 1) koncepty spis  ve stavebních  
  záležitostech 
 
4174 IV Nemanipulované spisy: 1) oznámení o prodeji v ídelní 1850 kar 1706 
  soli a mýdla a ochranná zna ka v ídelního mýdla,  
  2) záležitosti m stských mlýn , 3) výkaz oprav  
  provedených v dolním mlýn  v letech 1840–1849  
   
4174 IV Nemanipulované spisy: 1) stavba kolonády Nového 1850 kar 1707 
  pramene, 2) kupní smlouvy, výtah z m stských ú t   
  za léta 1848–1850, 3) pronájem dvoru Karlu Körblovi,  
  3) smlouva s truhlá em Josefem Gebhardtem na práce  
  pro m sto, 4) stavba náb ežní zdi u domu Boží oko,  
  5) tišt ná odpov  m sta na kritiku v letáku  
  dr. Hochbergera o nutnosti n kterých zlepšení  
 
4175 IV Záležitosti lázní, minerální vody, kolonády, cesty, ulice,  1851 kar 1707 
  láze ská a obchodní taxa, pronájmy, prodeje a koup   
  nemovitostí, polní a lesní hospodá ství, trhy, m stské  
  ú etnictví aj. Spisy . 1–85  
  (mj. spis . 5 – pronájem láze ského domu a láze ská  
  taxa, . 63 – stavba Mlýnské kolonády, resp. kolonády  
  Nového pramene aj.) 
 
4175 IV Záležitosti lázní, minerální vody, kolonády, cesty, ulice,  1851 kar 1708 
  láze ská a obchodní taxa, pronájmy, prodeje a koup   
  nemovitostí, polní a lesní hospodá ství, trhy, m stské  
  ú etnictví aj. Spisy . 86–209  
  (mj. . 116 – ob žník s podpisy karlovarských léka ,  
  126 – pronájem dvora v Tuhnicích aj.; 
  chybí spisy 186–208 a n které další jednotliv ) 
  Nemanipulované spisy: 1) oprava Mostu arcivévody  
  Karla, 2) diplom m stské rady jako p ispívajícího lena 
  spolku pro podporu hudebních um lc , 3) poplatky  
  a ú ty, 4) nájmy a p evody pozemk , 5) žádosti a  
  stížnosti, 6) výkaz zaslané minerální vody 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4176 V  Personální záležitosti m stských ú edník  a zam stnanc   (1849) 1850 kar 1709 
  Ustanovování, rezignace, platy, d chody apod. (1859) 
  Spisy . 1–34  
  (mj. . 18 – p edání agendy okresnímu hejtmanství  
  a okresnímu soudu, stavba nové budovy pro okresní  
  hejtmanství, okresní soud a berní ú ad aj.) 
 
4176 V Personální záležitosti. Spisy . 35–90 1850 kar 1710 
  (mj. . 35 – protokol o p edání spis  karlovarského 
  magistrátu do registratury obecní správy m sta,  
  . 76 – p íprava voleb aj.) 
 
4176 V Personální záležitosti. Spisy . 91–143 1850 kar 1711 
  Nemanipulované spisy: 1) Josef Pitsch jmenován  
  láze ským komisa em, 2) ú etní Theobald Hofmann 
  vypo ítává své povinnosti, 3) ob žníky a na ízení  
  týkající se obecní správy dle nového obecního zákona, 
  4) stavební ú edník Vogl se vyjad uje k ú t m 
  dobro inných ústav , 5) úmrtí a dobro inná nadace  
  justiciára Ignáce Lössla, 6) poz stalost purkmistra  
  Josefa Bechera, 7) seznam odkaz  školnímu fondu  
  za první pololetí 1850 a žádosti žen o službu u pramen ,  
  8) studijní cesta správce m stských les  Josefa Hampeho  
  do P íse nice 
 
4177 V Personální záležitosti. Spisy . 1–64 1851 kar 1711 
  (mj. . 8 – platové tabulky m stských zam stnanc ) 
 
4178 VI  M š anské právo a domovská p íslušnost, pasová agenda, 1850 kar 1712 
  povolování živností. Spisy . 1–70  
  Nemanipulované spisy: 1) voli ský seznam z roku [1850],  
  2) domovské listy A–Z32 
 
4179 VI M š anské právo a domovská p íslušnost, pasová agenda, 1851 kar 1712 
  povolování živností. Spisy . 1–58  
  Nemanipulované spisy: 1) domovské právo Rosiny   
  Schneiderové, 2) dotaz na pobyt Johanna Linharta za  
  ú elem s atku, 3) dotaz na domovské právo Josefa  
  Schweigera, 4) domovské právo Bertholda Ganse, syna  
  léka e Ganse, 5) dotaz na domovské právo Karla Danzera,  
  odvedeného k zem bran , 6) propoušt cí list Karla  
  Kämpfa, 7) cestovní pasy 
   
4179 VI Domovské listy A–Z33  1851 kar 1713 
 

 
 

32 Viz p íloha . 4. 
33 Viz p íloha . 4. 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Období 1852–1906 
 

Prezidiální spisy  

Prezidiální spisy, evidované v repertá i R 208 z let 1896–1907, inv. . 2496 
 
4180 präs. A Prezidiální spisy – A. Spisy . 7–8 1905–1906  kar 1714 
 
4181 präs. B Prezidiální spisy – B, mj. zám r Dolních Dvor   1896–1907  kar 1714 
  odkoupit od Karlových Var  pozemek v Horních 
  Dvorech, aby snáze dosáhly spojení s Horními 
  Dvory. Spisy . 1–30  
 
4182  präs. D Prezidiální spisy – D. Spisy . 1–4 1899–1901  kar 1714 
 
4183 präs. E Prezidiální spisy – E. Spis . 1 1903  kar 1714 
 
4184 präs. F Prezidiální spisy – F. Spisy . 2–13 1896–1906  kar 1714 
 
4185 präs. G Prezidiální spisy – G. Záležitosti profesor   1896–1903 kar 1715 
  gymnázia, obsazení místa sekundárního 
  léka e aj. Spisy . 1–30  
 
4186 präs. H Prezidiální spisy – H. Spisy . 1–18 1896–1905  kar 1715 
 
4187 präs. K  Prezidiální spisy – K. Spisy . 1–42  
  Parní prádelna, Císa ské lázn , personální 1891–1905 kar 1716
   záležitosti orchestru, sout ž na Zámeckou  
   kolonádu aj. Plány nemocnice: F. Gruber,  
   situace, ezy, Víde , únor 1896, 1 : 500,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 4 listy 
 
4188 präs. L Prezidiální spisy – L. Spisy . 1–14 1895–1907  kar 1717 
  (mj. August Labitzky) 
 
4189 präs. M Prezidiální spisy – M. Spisy . 1–31 1892–1906  kar 1717 
 
4190 präs. O Prezidiální spisy – O. Spis . 1 1900  kar 1717 
 
4191 präs. P Prezidiální spisy – P. Spisy . 1–20 1896–1906  kar 1717 
 
4192 präs. Q Prezidiální spisy – Q. Spis . 1 1900–1906  kar 1717 
 
4193 präs. R Prezidiální spisy – R. Spisy . 1–12 1897–1900  kar 1717 
 
4194 präs. S  Prezidiální spisy – S. Spisy . 1–20 1896–1905  kar 1717 
 
4195 präs.Sch Prezidiální spisy – Sch. Spisy . 2–9 1904–1907 kar 1718 
 
4196 präs.St Prezidiální spisy – St. Spisy . 1–15 1896–1905  kar 1718 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4197 präs. T Prezidiální spisy – T. Spisy . 1–10, mj. revize 1898–1904  kar 1718 
  m stských ú t  po sebevražd  ú etního  
  Rudolfa Tschammlera 
 
4198 präs. U Prezidiální spisy – U. Spis . 2 1902–1906  kar 1718 
 
4199 präs. V  Prezidiální spisy – V. Spisy . 3, 5 1898–1901 kar 1718 
 
4200 präs. W Prezidiální spisy – W. Spisy . 1–14 1896–1905  kar 1718 
 
4201 präs. Z  Prezidiální spisy – Z. Spisy . 2–9 1898–1904  kar 1718 

 
Odd lení A: Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r, zákonné v ci, 

normálie, služební a personální záležitosti, sluhové, ú edníci, s ítání lidu 
 

Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
 
4202 A  Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1852 kar 1719 
  zákonné v ci, normálie, ob žníky a na ízení okresního  
  hejtmanství, instrukce, agenda m stského ú adu  
  obecn , p edpisy, služební a personální záležitosti    
  m stských ú edník  a zam stnanc  – jmenování  
  do funkce, platy, odm ny, penze apod., s ítání lidu,  
  vystavování pas  a jiných doklad , protokoly  
  z jednání láze ské komise. Spisy . 1–104  
   
4203 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1853  kar 1719 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,   
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Spisy . 7–146  
  Nemanipulovaný spis: chronologický soupis  
  privilegií a významných událostí v letech 1325 –1844 
     
4204 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1854  kar 1720 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Dar zrcadla z v ídlovce císa ovn  Alžb t    
  Spisy . 13–211  
  Nemanipulované spisy: 1) plat pomocným  
  zapalova m lamp, 2) místodržící Mecséry ohlašuje,  
  že císa  vyhlásil p j ku na vále né ú ely, 
  3) seznam pracovník  porcelánky Karla Knolla,  
  4) seznam len  Láze ského orchestru a jejich  
  p ísp vky na národní p j ku (rukopis Josefa 
  Labitzkyho), 5) ú etní Hofmann žádá o podporu  
  prost ednictvím dodání d eva 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4205 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1855  kar 1720 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Spisy . 21–359  
  Nemanipulované spisy: 1) Johann Mader, bývalý  
  dozorce na prameny, žádá o ud lení téže služby 
  u Mlýnských lázní, 2) Anton Wenzl Seifert, ševcovský 
  tovaryš, žádá o ud lení služby dozorce v m stských 
  lesích, 3) Nikolaus Lemmerer žádá o ud lení služby  
  dozorce na promenády, 4) Friedrich Dombrowsky žádá  
  o ud lení služby dozorce na promenády, 5) Michael  
  Ort žádá o ud lení služby dozorce na promenády,  
  6) Johann Tumpach žádá o ud lení služby dozorce na  
  promenády, 7) Franz Grimm zplnomoc uje advokáta  
  Dermoutze k zastupování 
 
4206 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1856 (1865) kar 1721 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Spisy . 23–327   
  Nemanipulované spisy: 1) žádost o stanovení 
  kompetence lesního adjunkta Alberta Hippmanna, 
  2) protokol z jednání na ú ad  starosty v záležitosti 
  koní pro pot eby poštovního ú adu, 
  3) jednací ád m stské rady a kolegia  
  poslanc  m sta Prahy, ád trh  dobyt ích m sta  
  Prahy, 4) instrukce pro inspektora karlovarské  
  nemocnice (špitálu pro služebnictvo), 5) instrukce  
  pro inspektora špitálu sv. Ducha (p iloženy  
  též instrukce pro nemocnici a špitál sv. Ducha  
  z roku 1865 ve stejném zn ní), 6) eznická taxa 
 
4207 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1857  kar 1721 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Spisy . 8–394  
  Nemanipulované spisy: 1) protokol z jednání  
  láze ské inspekce 11. zá í 1857 o pot ebných 
  láze ských opat eních, 2) formule p ísahy  
  láze ského léka e ve Františkových Lázních  
  ze 4. kv tna 1857, 3) instrukce pro láze ské mistry,  
  resp. nájemce lázní, 4) p edání kancelá ského  
  vybavení a zákoník  okresnímu soudu, 5) vyhláška  
  o tarifech poplatk  za ezání d eva  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4208 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1858  kar 1722 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Spisy . 8–417   
  Nemanipulované spisy: 1) oslavy 500. výro í  
  založení m sta ve dnech 12. – 15. zá í 1858.  
  Programy, vyhlášky, pozvánky. Pam tní zápis  
  (tzv. pam tní listina) z 13. zá í 1858 
  – jeden exemplá  na pergamenu a jeden exemplá   
  na papíru v tubusu, 2) protokoly z jednání láze ské  
  komise, protokol z jednání komise 21. ervna 1858, 
  na n mž byl zamítnut návrh c. k. policejního 
  editele na vytišt ní nájemního ádu v eštin , 
  3) policejní ád karlovarských ezník   
  z 14. ledna 1858, 4) instrukce pro m stského  
  materiálového ú etního ze 4. února 1858, 5) ob žník  
  okresního ú adu z 12. srpna 1858 s pokyny  
  k vyhotovování katastrálního mapového archivu,  
  6) úmrtí inspektora v ídelní soli a inspektora 
  nemocnice Christiana Neidharta na tyfus  
 
4209 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1859 kar 1723 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Odvody, dekorace divadla, žádosti  
  o místo aj. Spisy . 8–449  
 
4210 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1860  kar 1723 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy, odm ny,  
  penze apod. Spisy . 23–464  
  Nemanipulované spisy: 1) výkaz eské c. k.  
  protipožární pojiš ovny za rok 1859, 2) instrukce  
  pro ú ad ubytovatele (Quartiermeisteramt)  
  královského hlavního m sta Prahy, 3) C. F. Peters:  
  Óda na dr. Augusta Wilhelma Hedena 
   
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4211 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1861  kar 1723 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 463–500  
  Nemanipulované spisy: 1) napomenutí m stského  
  ú adu, že nezajistil doru ení p edvolání na okresní  
  ú ad, 2) seznam spis  p edaných vdovou po  
  registrátorovi Filausovi, 3) statuta karlovarské  
  pivovarské komuny, 4) jednací ád obecního výboru 
 
4212 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1862 kar 1723 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 23–547  
 
4213 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1863  kar 1724 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 23–582   
 
4214 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1864  kar 1724 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 23–632  
  Nemanipulované spisy: 1) dodávka paliva pro celní  
  ú ad, 2) statut láze ského m sta Karlovy Vary,  
  3) hlasovací lístek pro obecní volby  
 
4215 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1865  kar 1724 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 633–674  
  Nemanipulovaný spis: promemoria starosty  
  J. P. Knolla k císa i v záležitosti železnice  
  do Saska 
    
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4216 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1866 kar 1725 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 67–708  
  Nemanipulované spisy: 1) instrukce pro láze skou  
  a pokladní v Mlýnských lázních, 2) záležitosti  
  láze ského statutu, 3) záležitosti pronájmu divadla,  
  4) návrh adresy císa i a návrh provolání zemského  
  sn mu, e  poslance dr. Herbsta na zemském sn mu, 
  5) vyhláška starosty k obsazení m sta pruskou  
  armádou 
  
4217 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1867  kar 1725 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 23–748  
  Nemanipulovaný spis: obecní volby 

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 

 
4218 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1868  kar 1725 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 1–83 (mj. spis  
  . 20 – Vládní p edloha zákona o láze ských m stech)  
  Nemanipulované spisy: 1) volby do zemského  
  sn mu, 2) žádost ponocných o zvýšení plat  
 
4219 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1869 kar 1726 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 19–80  
  Nemanipulované spisy: 1) žádosti o místo dozorce  
  na promenády, 2) úmrtí stavitele Gustava Heina 
   
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4220 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1870  kar 1726 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 68–137  
  Nemanipulované spisy: 1) žádosti o místo dozorce na  
  promenády, 2) platy policist , 3) instrukce pro  
  inspektora na dobro inné ústavy z 13. prosince 1870,  
  4) korespondence v záležitosti s ítání lidu,  
  5) instrukce karlovarské m stské policie 
    
4221 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1871 kar 1727 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Reorganizace m stské policie.  
  Spisy . 35–203  
  Nemanipulovaný spis: žádost o místo dozorce na  
  promenády 
 

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
 
4222 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1872  kar 1727 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 4–184  
  Nemanipulovaný spis: rekviem za arcivévodkyni  
  Žofii 
 
4223 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1873  kar 1727 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze, m stská cihelna apod. Spisy  
  . 77–139  
  Nemanipulované spisy: 1) návrh instrukce pro  
  m stského skladníka, 2) obecní volby 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4224 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1874 kar 1728 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 145–208  
  Nemanipulované spisy: 1) žádost ministerstvu  
  financí a poslanecké sn movn  v záležitosti  
  provedení da ové reformy v lázních, 2) zpráva  
  finan ní sekce kolegia m stských poslanc  o p ijetí  
  p j ky 2–2,5 milionu zlatých 
 
4225 A Ústavní, obecní a okresní záležitosti, císa ský dv r,  1875  kar 1728 
  normálie, ob žníky a na ízení okresního hejtmanství,  
  instrukce, agenda m stského ú adu obecn , p edpisy,  
  služební a personální záležitosti m stských ú edník   
  a zam stnanc  – jmenování do funkce, platy,  
  odm ny, penze apod. Spisy . 210–305  
 

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 
4226 A Personální záležitosti. Ustanovování a propoušt ní  1876  kar 1728 
  ú edník  a zam stnanc , platy, odm ny, smlouvy  
  s editelem Láze ského orchestru Augustem  
  Labitzkym atd. Spisy . 2–106 
  Nemanipulované spisy: 1) záležitosti obecních voleb,  
  2) instrukce pro požární komisa e, 3) vyhláška  
  o rozd lení m sta na požární obvody   
 
4227 A Personální záležitosti. Spisy . 107–191 1877 kar 1729 
  Nemanipulovaný spis: zapisování školních budov  
  do pozemkových knih na základ  výnosu zemské  
  školní rady 
 
4228 A Personální záležitosti. Spisy . 195–290 1878  kar 1729 
  Nemanipulované spisy: 1) stížnost m stského  
  pokladníka Adolfa Franze na pokladního oficiála  
  Karla Schotta pro porušení disciplíny, 2) opis  
  testamentu Med. Dr. Antona Bermanna 
 
4229 A Personální záležitosti. Spisy . 142–450 1879  kar 1729 
  (mj. . 142 – smlouva o pronájmu divadla Eduardu  
  Bachmannovi a inventá  vybavení divadla,  
  . 410 sesazení policejního inspektora Ignáce Lustiga) 
   

 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  
 
4230 A Personální záležitosti. Spis . 2 – obsazení míst  1880  kar 1729 
  pokladník  láze ských ústav  (Eduard Polz,  
   Wilhelmine Schwalbová,  
  Johann Klapka, Anton Stainl) 
  Nemanipulované spisy: 1) zpráva o innosti m stské   
  správy v letech 1877–1879 (t i exemplá e), 2) jednací  
  ád kolegia m stských poslanc , 3) záležitosti voleb 
 

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 
4231 A Personální záležitosti. Spisy . 18–105 1881 kar 1730 
  Nemanipulovaný spis: manko pokladního oficiála  
  Josefa von Landenberga v ú etních knihách 

 
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 

 
4232 A Personální záležitosti. Spisy . 4–46 1882  kar 1730 
  Nemanipulované spisy: 1) výkaz u m sta definitivn   
  ustanovených ú edník  a zam stnanc  a jejich plat  
  2) stížnost Zikmunda Charlese Noëla hrab te Lessera  
  z Pa íže (snad láze ského hosta) k císa i Františku  
  Josefovi na hrab te Wladimira Russockiho 
   
4233 A Personální záležitosti. Spisy . 41–114 1883  kar 1730 
  Nemanipulovaný spis: záležitosti voleb 
 
4234 A Personální záležitosti. Spis . 142 – nemoc prvního 1884  kar 1730 
   houslisty Láze ského orchestru Alberta Oppla  
  Nemanipulovaný spis: zahradník Josef Hahmann  
  vyšet ován pro podez ení z nepovoleného prodeje  
  kv tin z m stské zahrady 
   
4235 A Personální záležitosti. Spisy . 40 (dovolená  1885  kar 1730 
  vedoucího solivarny dr. Sipöcze), 143 (stížnost  
  J.U.Dr. Hugo Koerbla na dotaci starosty Eduarda  
  Knolla).  
  Nemanipulované spisy: 1) zpráva o innosti  
  m stské správy v letech 1880–1882, 2) starosta  
  Knoll žádá nejmenovaného p ítele, aby  
  pozval korunního prince do Karlových Var  za  
  ú elem získání informací o m st  pro chystanou  
  publikaci o Rakousko-Uhersku  
   

 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
4236 A Personální záležitosti 1886  kar 1730 
  Nemanipulované spisy: 1) jednací ád kolegia  
  m stských poslanc , 2) statistika období  
  1882–1886: náboženské vyznání, domovská  
  p íslušnost, místo narození a v k snoubenc , 
  rozloha obecního území, porodnost, 3) úmrtí  
  pokladního oficiála Antona Albrechta, 4) stížnost na  
  ú edního sluhu Alexandra Voigta 
 
4237 A Personální záležitosti. Spis . 104 1887  kar 1730 
  Nemanipulované spisy: 1) posudek na poštmistra  
  Josefa Fouska, 2) americký konzul v Praze Charles  
  Jonas navrhuje z ídit v Karlových Varech  
  americkou agenturu a jako agenta doporu uje  
  Maxe Lederera, 3) záležitosti voleb 
 
4238 A Personální záležitosti. Spis . 108.  1888  kar 1731 
  Nemanipulovaný spis: smlouva s editelem   
  Láze ského orchestru Augustem Labitzkym 
 
4239 A Nemanipulované spisy: 1) jednací ád kolegia 1889 kar 1731 
  m stských poslanc , 2) organiza ní statut zdravotní  
  služby m sta Karlovy Vary, služební instrukce  
  m stských léka , 3) záležitosti voleb 
    
4240 A Nemanipulovaný spis: úmrtní oznámení starosty  1890  kar 1731 
  Eduarda Knolla 
 

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
4241 A Personální záležitosti. Spisy . 4–6, 30–98.  1891  kar 1731 
  Nemanipulované spisy: 1) vyhláška o obecních  
  volbách, 2) návrh na ud lení vyznamenání   
  editeli m stské pokladny Adolfu Franzovi 
  
4242 A Personální záležitosti. Spisy . 80–199 1892  kar 1731 
  
4242 A Personální záležitosti. Spisy . 200–241 1892 kar 1732 
  Nemanipulované spisy: 1) systemizace m stských  
  ú edník  – dobrozdání m st Praha, Plze , Brno,  
  Štýrský Hradec, Víde , Terst a Wels, 2) instrukce pro  
  vážního mistra (Wagmeister), 3) porovnávací ceník  
  potravin v Karlových Varech s cenami v Brn ,  
  Štýrském Hradci, Celovci, Praze, Vídni a Welsu,  
  4) bulharský  král v nuje 400 zl. na dobro inné ú ely 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4243 A Personální záležitosti. Spisy . 156–322 1893  kar 1732 
  Nemanipulované spisy: 1) okresní hejtman intimuje  
  m stskému fyzikovi Hansi Pleschnerovi, že mu není  
  povoleno užívání titulu zdravotního rady vévodství  
  sasko-altenburského, 2) byt pro vrchního berního  
  inspektora Kamillo Jeorga, 3) ing. Pichler prosí  
  o intervenci v osobní záležitosti 
 
4244 A Personální záležitosti. Spisy . 4–419 1894 kar 1733 
  + nemanipulovaný spis: žaloba m sta pro urážku  
  proti dr. Hugovi Körblovi 
 
4245 A Nemanipulované spisy: Voli ské seznamy pro volby  1861–1895 kar 1734 
  v letech 1861, 1864, 1867, 1870, 1873, 1876, 1880,  
  1883, 1886, 1889, 1892 a 1895 
 
4246 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 3–220 1880 fas 1 
  
4246 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 221–296,  1880 fas 2 
  400–499  
 
4246 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 500–599 1880 fas 3 
 
4246 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 600–699 1880 fas 4 
 
4246 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 700–799 1880 fas 5 
   
4246 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 800–915 1880 fas 6 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 7–100  1890 fas 7 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 101–150 1890 fas 8 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 151–200 1890 fas 9 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 301–400 1890 fas 10 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 401–500 1890 fas 11 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 501–550 1890 fas 12 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 551–600 1890 fas 13 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 601–650 1890 fas 14 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 651–700 1890 fas 15 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 750–800  1890 fas 16 
 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 801–850 1890 fas 17 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4247 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 851–900 1890 fas 18 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 2–100  1900 fas 19 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 101–200  1900 fas 20 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 219–300  1900 fas 21 
   
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 301–400  1900 fas 22 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 601–650 1900 fas 23 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 651–699  1900 fas 24 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 704–748  1900  fas 25
  
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 751–800  1900  fas 26 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 801–850  1900 fas 27 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 851–900  1900 fas 28 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 901–950  1900  fas 29 
 
4248 A S ítání lidu – opisy s ítacích operát , p. 951–102834  1900 fas 30 
   

Spisy evidované v rejst íku R 196 z let 1895–1900, inv. . 2484 
 
4249 A 1 Záležitosti panovnických rod , šlechty  1895–1898 kar 1735
  a držby pozemk , vyznamenání 
  Spisy . 1–15 
  Nemanipulovaný spis: Rudolf Hiller žádá císa e  
  o milost 
 
4250 A 2 Zemské a íšské záležitosti, nacionální hnutí, 1895–1900 kar 1735 
  odvolání a petice proti ministerským na ízením,  
  volby do obchodní a živnostenské komory, 
  volby do okresního zastupitelstva, záležitosti 
  státních ú ad , obecní volby. Spisy . 3–8 
 
4250 A 2 Zemské a íšské záležitosti, nacionální hnutí,  1895–1900 kar 1736 
  odvolání a petice proti ministerským na ízením,  
  záležitosti státních ú ad , obecní volby  
  Spisy . 9–64  
   
 
 

34 Domy p. 1051–1089 viz Okresní ú ad Karlovy Vary, inv. . 53 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4250 A 2 Zemské a íšské záležitosti, nacionální hnutí,  1895–1900 kar 1737 
  odvolání a petice proti ministerským na ízením,  
  záležitosti státních ú ad , obecní volby  
  Spisy . 65–95  
   
4250 A 2 Zemské a íšské záležitosti, nacionální hnutí,  1895–1900  kar 1738 
  odvolání a petice proti ministerským na ízením,  
  záležitosti státních ú ad , obecní volby  
  Spisy . 96–115   
  Nemanipulované spisy: 1) jednací ád kolegia  
  m stských poslanc  z roku 1896, 2) spor mezi  
  radním Leo Mattonim a poslancem Felixem  
  Knollem, 3) cestovní výdaje ú edník , studijní  
  cesta len  bytového výboru do Dráž an, 4) zpráva  
  tajemníka okresního výboru Wenzela Behra  
  o z izování pe ovatelských stanic  
  (Natural-verpflegsstationen)  
   
4251  A 3 Agenda obecních ú ad  všeobecn , služební  1895–1900 kar 1738 
  záležitosti jednotlivých m stských ú ad ,  
  kancelá ský ád, sjezd n mecko- eských m st  
  v Ústí nad Labem. Spisy . 1–31  
  Nemanipulované spisy: 1) pokyny o platech  
  m stských ú edník  z 29. prosince 1898,  
  2) proslovy starosty z let 1897–1900 
 
4252 A 4 a  Ú edníci, pomocní ú edníci, zam stnanci m sta,  1896–1899 kar 1739 
  jejich umís ování, povyšování, p ekládání, rezignace,  
  propoušt ní, dovolené, platy, odm ny, výpomoci,  
  zálohy na plat, personální p ídavky, disciplinární v ci,  
  soukromé vlastnictví, penzionování, pé e o jejich  
  vdovy a sirotky abecedn  dle osob – A. Spisy . 4–6 
   
4253 A 4 b  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – B  1895–1899 kar 1739 
  Spisy . 1–19  
 
4254 A 4 c  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – C  1898  kar 1739 
  Spis . 1 
 
4255 A 4 e  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – E 1895–1899  kar 1739 
  Spisy . 2–6 
 
4256 A 4 f  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – F  1896–1898 kar 1739 
  Spisy . 2–12  
 
4257 A 4 g  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – G  1895–1898 kar 1739 
  Spisy . 2–12  
 
4258 A 4 h  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – H  1895–1898 kar 1739 
  Spisy . 1–12  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4259 A 4 k  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – K  1895–1898 kar 1739 
  Spisy . 2–25  
 
4260 A 4 l  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – L 1895–1899  kar 1739 
  Spisy . 1–7 
 
4261 A 4 m Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – M  1895–1899 kar 1739 
  Spisy . 3–16  
 
4262 A 4 n  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – N  1897–1899 kar 1739 
  Spisy . 1–4  
 
4263 A 4 o  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – O  1896 kar 1739 
  Spisy . 3  
 
4264 A 4 p  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – P  1895–1898 kar 1739 
  Spisy . 1–12  
 
4265 A 4 r  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – R  1895–1899 kar 1739 
  Spisy . 1–19  
 
4266 A 4 s  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – S  1894–1904  kar 1739  
  Spisy . 3–37  
 
4267   A 4 t  Ú edníci a zam stnanci m sta abecedn  dle osob – T  1895 kar 1739 
  Spisy . 3  
  

Spisy evidované v rejst íku R 209 z let 1901–1906, inv. . 2497 
 
4268 A 1 Záležitosti panovnických rod , šlechty, ády,  1900–1907 kar 1740 
  vyznamenání, narozeniny císa e. Spisy . 4–53 
  (mj. spis . 34 – návšt va císa e Františka Josefa I. 
  v roce 1904) 
   
4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia m stských poslanc , 1901–1906  kar 1740 
  jednací ády, návrh na reformu obecního z ízení, obecní 
  volby, sjezdy n meckorakouských m st, nacionální 
  hnutí, odvolání a petice proti ministerským na ízením, 
  volby do íšské rady a do zemského sn mu aj.  
  Spisy . 1–5 
  Spis . 5 – obecní volby 1901: reklama ní komise,  
  vy ízení reklamací  
 
4269 A 2 Spis . 5 – obecní volby 1901: Vyhlášky a plakáty,  1901–1903 kar 1741 
  protokol o pr b hu voleb, seznam zvolených, volba  
  starosty, rady, len  komisí, ustavení nového kolegia  
  poslanc , spory, obstrukce atd. 
   
4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia poslanc . Spis . 7 1901–1904 kar 1742 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia poslanc  1901–1906 kar 1743  
  Spisy . 6–55 
  
4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia poslanc   1901–1906 kar 1744 
  Spisy . 56–81  
 
4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia poslanc   1901–1906 kar 1745 
  Spisy . 83–94  
 
4269 A 2 Spis . 96 – obecní volby 1905: Vyhlášky,  1905 kar 1746  
  reklama ní komise, vy ízení reklamací, p ípravné  
  práce, odvolání proti volbám 
 
4269 A 2 Spis . 96 – obecní volby 1905: Volba starosty  1905–1907 kar 1747 
  a rady. Spisy . 97–98 
 
4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia poslanc  1905–1906  kar 1748  
  Spisy . 100–119 
   
4269 A 2 Záležitosti m stské rady a kolegia poslanc   1898–1907 kar 1749 
  Nemanipulované spisy: 1) voli ské seznamy   
  z let 1898, 1901 a 1905, 2) denní po ad jednání  
  kolegia m stských poslanc  od 30. prosince 1903 do  
  15. b ezna 1907, 3) zpráva o organizaci m stské 
  správy v Karlových Varech   
 
4270 A 3 Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906 kar 1750 
  a zam stnanc , obsazení inženýrských míst u  
  m stského stavebního ú adu. Spisy . 5–11 
 
4270 A 3 Personální záležitosti m stských ú edník . Provozní 1904–1905  kar 1751  
  vedoucí v Láze ském dom  a Nových lázních, vedoucí   
  materiálového ú adu, ú ad chemika v solivarn  
  Spisy . 26–37 
 
4270 A 3 Personální záležitosti m stských ú edník   1905–1907 kar 1752 
  Konkurz na místo správce Císa ských lázní  
  a Láze ského domu. Vypsání konkurzu,  
  instrukce pro správce lázní, spisy došlé  
  do 11. února 1907. Spisy . 39, 5235 
 
4270 A 3 Personální záležitosti m stských ú edník   1907 kar 1753 
  Spis . 52 – konkurz na místo správce   
  Císa ských lázní a Láze ského domu.  
  Spisy došlé od 12. do 24. února 1907  
 
 

35 Viz též sign. X/131,  inv. . 6871. Vzhledem k tomu, že spisy mají dv  r zné signatury a dv  ísla, byly 
ponechány na obou místech, p estože se týkají stejné záležitosti. 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4270 A 3 Personální záležitosti m stských ú edník   1907 kar 1754 
  Spis . 52 – konkurz na místo správce  
  Císa ských lázní a Láze ského domu. Spisy došlé  
  od 25. února do 26. dubna 1907 
  Nemanipulované spisy: proslovy starosty   
 
4271 A 4 Personální záležitosti ú edník  a zam stnanc   1902–1907 kar 1755 
  m sta – jejich umís ování, povyšování, p ekládání,  
  rezignace, propoušt ní, dovolené, platy, odm ny,  
  výpomoci, zálohy na plat, personální p ídavky,  
  disciplinární v ci, soukromé vlastnictví,  
  penzionování, pé e o jejich vdovy  
  Spisy . 1–18 
   
4272 A 4 a Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1904 kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – A. Spisy . 3–4  
 
4273 A 4 b Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – B. Spisy . 1–14   
 
4274 A 4 d Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–5  
 
4275 A 4 e Personální záležitosti m stských ú edník   1902–1906  kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–3  
 
4276 A 4 f Personální záležitosti m stských ú edník   1903–1906  kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–7  
 
4277 A 4 g Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – G. Spisy . 2–13  
 
4278 A 4 h Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1755 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–16   
 
4279 A 4 j Personální záležitosti m stských ú edník   1902 kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – J. Spis . 2  
 
4280 A 4 k  Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–16  
 
4281 A 4 l Personální záležitosti m stských ú edník   1903–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – L. Spisy . 2–7  
 
4282 A 4 m  Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1907  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – M. Spisy . 3–6  
 
4283 A 4 n Personální záležitosti m stských ú edník   1902–1904  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–2  
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4284 A 4 p Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–10  
 
4285 A 4 r Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–5  
 
4286 A 4 s  Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–10  
 
4287 A 4 sch  Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 1–6  
 
4288  A 4 st Personální záležitosti m stských ú edník   1902–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–3  
 
4289 A 4 t Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1908  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–8  
 
4290 A 4 v  Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – V. Spisy . 6, 7  
 
4291 A 4 w  Personální záležitosti m stských ú edník   1901–1906  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – W. Spisy . 2–16  
 
4292 A 4 z  Personální záležitosti m stských ú edník   1902  kar 1756 
  a zam stnanc  abecedn  dle osob – Z. Spis . 6   
      

Odd lení B: Státní ob anství, domovské právo36, matriky, manželské záležitosti, 
vyst hovalectví a p esídlení 

 
Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 

 
4293 B Domovské listy A–K 1852–1867 kar 1757 
 
4293 B Domovské listy L–Z  1852–1867 kar 1758 
 
4294 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1852  kar 1759 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein),  
  Spisy . 1–67   
 
4295 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1853 kar 1759
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  estné ob anství barona Lützowa, svatba dcery    
  Jeana de Carro. Spisy . 68–123  
 
 
 

36 Viz p íloha . 4. 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4296 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1854 kar 1759
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 124–160  
 
4296 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1854 kar 1760 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 161–187  
  Nemanipulované spisy: 1) Anton a Anna Hampelovi   
  žádají povolení pobytu a povolení obchodu,  
  2) vysv d ení o bezúhonnosti Kašpara Lössla,  
  3) vysv d ení o bezúhonnosti Abrahama Fiebera,  
  4) vysv d ení o bezúhonnosti Karla Drumma 
 
4297 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1855 kar 1760 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  estné ob anství okresního komisa e Aloise   
  Lorenze. Spisy . 188–224 
  Nemanipulované spisy: 1) etník Josef Geier   
  oznamuje, že zabavil domovský list íšníku Josefu  
  Kozi kovi z Nového Ji ína kv li jeho dluh m,  
  2) okresní soud prohlašuje Rudolfa Madera  
  plnoletým a schopným spravovat sv j majetek,  
  3) vysv d ení o mravní bezúhonnosti Anny  
  Pönslové z Dolního Žandova 
 
4298 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1856 kar 1760
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 225–263  
  Nemanipulovaný spis: zaslání domovského listu   
  Lorenze Scheitlera 
 
4299 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1857 kar 1760
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 266–343  
  Nemanipulované spisy: 1) pokyny k vypl ování  
  dotazník  na s ítání lidu, 2) nekrolog na Franze  
  Franiecka 
 
4300 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1858 kar 1761
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  (mj. domovské právo a svatba Heinricha Mattoniho,    
  pas Josefa Labitzkyho k cest  do Ameriky)  
  Spisy . 344–405  
  Nemanipulovaný spis: s ítání lidu  
 
4301 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1859  kar 1761
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 406–474  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4302 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1860  kar 1761
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb , povolení k obchodu,  
  dotazy okresního ú adu na bydlišt . Spisy . 475–509  
    
4303 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1861 kar 1762 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  (mj. estné ob anství ministr  Antona Schmerlinga,   
  Ignatze Plenera a profesora Aloise Brinze)  
  Spisy . 510–578  
  Nemanipulované spisy: 1) domovské právo Anny   
  Marie Louisy, dcery Karoliny Müllerové z Dráž an,  
  2) ustanovení kurátora slabomyslné vdovy Josefy  
  Deimlové, 3) domovské právo holi ského u n   
  Josefa Madera, 4) domovské právo Anny  
  Langhammerové, 5) Franz Blodek žádá o povolení  
  s atku s Annou Pönslovou z Dolního Žandova 
 
4304 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1862 kar 1762 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  (mj. estné ob anství prof. Josefa Loeschnera)   
  Spisy . 580–624   
  Nemanipulovaný spis: domovské právo Wenzla   
  Christoffa Schmidtkunze  
 
4305 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1863  kar 1762
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 625–671  
 
4306 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1864 kar 1762 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 673–734  
  Nemanipulované spisy: 1) oznámení, že vdova po   
  lakýrníku Walleschová ani její syn nebydlí  
  v Karlových Varech, 2) Marie Wehoferová,  
  ma arský legitima ní pr kaz 
 
4307 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1865 kar 1763 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 735–796  
  Nemanipulovaný spis: domovské právo   
  klobou níka Augusta Röskyho, jeho manželky Rosiny,  
  rozené Kammererové a jejich syna Karla Röskyho 
 
4308 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1866 kar 1763
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 797–867  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4309 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1867 kar 1763
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  (mj. estné ob anství ministr  Karla Giskry,  
  Eduarda Herbsta a poslance Antona Bannhanse)  
  Spisy . 868–914  
 

Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 
 
4310 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1868 kar 1763
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  (mj. estné ob anství dr. Eduarda Hlawa ka)   
  Spisy . 1–58   
  Nemanipulovaný spis: seznam oddacích list ,   
  vyhotovených v letech 1866–1868 
 
4311 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1869  kar 1764 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 59–135  
  Nemanipulovaný spis: Josef Fischer žádá  
  o domovské právo  
 
4312 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1870 kar 1764 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb , s ítání lidu  
  Spisy . 137–194   
  Nemanipulované spisy: 1) ob žník s opakovaným   
  p íkazem p edložit domovské listy, 2) seznam  
  hostinských, kte í mají dodat v roce 1871 poplatek  
  za hudbu, 3) m stská rada Prahy žádá domovský list  
  obchodníka Franze Vo adla 
 
4313 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1871 kar 1765 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 195–214  

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 

 
4314 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1872 kar 1765 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 1–35  
 
4315 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1873 kar 1765 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 37–57  

 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4316 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1874 kar 1765
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 58–86  

   Nemanipulovaný spis: úmrtní oznámení    
  obchodníka a bývalého starosty Johanna  

   Petera Knolla  
 

4317 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1875 kar 1765
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 88–106  
 

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 

4318 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení 1876 kar 1765 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 1–19
    
4319 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1877  kar 1765
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 24–43  
 
4320 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1878  kar 1765
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 44–79  
 
4321 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1879 kar 1766 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 81–189  
   

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  
 

4322 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1880 kar 1766
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 1–65  
 

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 
4323 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1881 kar 1766 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 1–31 

 
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 

 
4324 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1882 kar 1766 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 4–25  
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4325 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1883 kar 1766 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein),  
  vysv d ení zachovalosti, povolení k služb .  
  Spisy . 29–38  
 
4326 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1884 kar 1766 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 40–63  
 
4327 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1885 kar 1766 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 68–102  

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 

 
4328 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1886  kar 1767 
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb
  (mj. . 2 – domovské právo malí e Georga Kordíka) 
  Spisy . 1–27  

 
4329 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1887 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 32–63  
 
4330 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1888 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 65–102  
 
4331 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1889 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 85–109  
 
4332 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1890 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 111–128   
   

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 

4333 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1891 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 2–40  
 
4334 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1892 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 45–68   
 
4335 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1893 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein), vysv d ení  
  zachovalosti, povolení k služb . Spisy . 70–107  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4336 B Žádosti o vystavení domovského listu, oznámení  1894 kar 1767
  o uzav ení manželství (Ehemeldeschein),  
  vysv d ení zachovalosti, povolení k služb .  
  Spisy . 108–174  
  Nemanipulovaný spis: ud lení estného ob anství  
  místodržiteli Františku Thunovi 
 

Spisy evidované v rejst íku R 196 z let 1895–1900, inv. . 2484 
 

4337 B 2 Udílení domovského práva, vyst hovalectví 1895–1899 kar 1768 
  a p ist hovalectví, vývoz a dovoz majetku,  
  estné ob anství. Spisy . 1–77 
  Nemanipulované spisy: 1) estné ob anství  
  místodržitele Karla Coudenhoveho, 2) poplatky  
  za m š anské právo 
 
4338 B 3 Matri ní záležitosti 1895 kar 1768 
 
4339  B 3 a–z Matri ní záležitosti abecedn  dle osob A–Z 1895–1899 kar 1768 
 
4340 B 4 Poz stalosti, kuratoria, poru nictví, sirot í  1896–1900  kar 1768 
  záležitosti, alimenty 
  Spisy . 2–71   
 

Spisy evidované v rejst íku R 210 z let 1901–1906, inv. . 2498 

4341 B 1 Záležitosti domovského práva obecn  1901–1903  kar 1769 
  Nemanipulované spisy: 1) protižidovská petice  
  s výzvou k bojkotu chebských Žid , 2) provád cí  
  pokyny m sta Karlovy Vary k zákonu o domovském  
  právu 
 
4342 B 2  Udílení domovského práva, seznamy osob p ijatých  1901–1906 kar 1769 
  do domovského svazku, seznamy zamítnutých  
  žádostí o domovské právo, vybírání poplatk  za  
  ud lení domovského práva 
 
4343 B 2 a–z  Domovské právo abecedn  dle osob B–F 1901–1906  kar 1769 
 
4343 B 2 a–z Domovské právo abecedn  dle osob G–Z  1901–1906 kar 1770 
 
4344 B 3 b–u  Matri ní záležitosti abecedn  dle osob B–U 1901–1906 kar 1770 
 
4345  B 4a–sch Poz stalosti, kuratoria, poru nictví, sirot í 1901–1906 kar 1770 
    záležitosti abecedn  dle osob   
 

 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Odd lení C: Vojenství, etnictvo, st elecký spolek 
  

Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
 
4346 C Vojenské záležitosti. Vojenské výdaje, invalidé,  1852 (1857) kar 1771
  dobrovolníci, ubytování voják , vojáci v nemocnici,  
  stavba Vojenského láze ského ústavu aj.  
  Spisy . 1–48 
 
4347 C Vojenské záležitosti.  1853  kar 1771 
  Nemanipulovaný spis: zamítnutí žádostí o zprošt ní  
  vojenské služby Rudolfa Dutze a Moritze Tellera 
 
4348 C Vojenské záležitosti. 1854  kar 1771 
  Nemanipulovaný spis: ob žník okresního hejtmana  
  o náboru ková , kolá  a sedlá  pro armádu 
 
4349 C Vojenské záležitosti. 1855 kar 1771 
  Nemanipulované spisy: 1) kvitance starosty Johanna  
  Petera Knolla na plat za oves a seno dodané voják m,  
  2) ob žník okresního hejtmanství v záležitosti dozoru  
  na vojenské invalidy, 3) koncept seznamu vojenských  
  invalid  
 
4350 C Vojenské záležitosti. 1856  kar 1771 
  Nemanipulované spisy: 1) návrh náklad  na opravu  
  stájí etnických kasáren, 2) dovolená vojáka  
  Friedricha Eberla, 3) ceny potravin, dodávaných  
  armád  
 
4351 C Vojenské záležitosti. 1857  kar 1771 
  Nemanipulovaný spis: konskrip ní rozt ídní a  
  losovní list (seznam muž  povinných vojenskou  
  službou) 
 
4352 C Vojenské záležitosti. Vojenské výdaje, invalidé,  1858 kar 1772
  dobrovolníci, ubytování voják  aj. Spisy . 264–300  
  Nemanipulovaný spis: pražský m š anský sbor  
  ostrost elc  jmenuje Franze Franiecka hejtmanem  
  mimo službu 
 
4353 C Vojenské záležitosti. Vojenské výdaje, invalidé,  1859 kar 1772
  dobrovolníci, ubytování voják  aj. Spisy . 301–340  
  Nemanipulovaný spis: Manifest Františka Josefa  
  z 28. dubna 1859 
 
4354 C Vojenské záležitosti. 1860  kar 1772 
  Nemanipulovaný spis: zasílání m sí ních cen  
  masa a obilí na žádost zemského vojenského  
  velitelství 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4355 C Vojenské záležitosti. 1861  kar 1772 
  Nemanipulované spisy: 1) dodávky potravin  
   Vojenskému láze skému ústavu, 2) dovolená  
  vojáka Rudolfa Thomase Urbana, 
  3) seznam muž  povinných dostavit se  
  k odvodu 
 
4356 C Vojenské záležitosti. 1864  kar 1772 
  Nemanipulovaný spis: odvod Johanna Rücka  
  z Teplic 
 
4357 C Vojenské záležitosti. Vojenské výdaje, invalidé,  1865 kar 1772
  dobrovolníci, ubytování voják  aj. Spisy . 511–521  
  Nemanipulované spisy: 1) nadace knížete Camillo  
  Rohana pro d stojníky na lé ení v Karlových Varech,  
  2) nadace Elfriedy von Mühlenfels pro vojáky  
  ve Vojenském láze ském ústavu a v nemocnici pro  
  cizí pacienty 
 
4358 C Vojenské záležitosti. Ú ty za lé bu ve Vojenském  1866 kar 1773 
  láze ském ústavu, potvrzení o pom rech a domovské  
  p íslušnosti voják , d stojníci a vojáci na lé ení,  
  pobyt pruských voják , vojenské rekvizice, p edpisy  
  pruského velitelství pro obyvatelstvo, ko ské sp ežení  
  pro pruské vojáky, podpora poz stalých po padlých,  
  dovolené voják , dezerté i aj. Spisy . 522–559 
  Nemanipulovaný spis: Manifest Františka Josefa 
 
4359 C Vojenské záležitosti. Ubytování voják , potvrzení  1867  kar 1773 
  o pom rech a p íslušnosti voják  aj.   
  Spisy . 560–592 
 
4360 C 3 Zbran  p evzaté od národní gardy 1852–1858  kar 1773
 
4361 C 6 Repartice vojenských p íp eží 1852–1857 kar 1774 
 
4362 C 10 Zajišt ní ubytování voják  1852–1865  kar 1774 
 
4363 C 14 Vojenské pr tahy 1852–1860  kar 1774 
 
4364 C 22 Dodávky píce pro etnické kon  1852–1858  kar 1774 
 
4365 C 26 Úhrada náklad  na ubytování voják  1852–1860  kar 1774 
 
4366 C 43 Pronájem vojenských p íp eží 1852–1867 kar 1775 
 
4367 C 49 P estavba etnických kasáren 1852–1856  kar 1775 
 
4367 C 49 P estavba etnických kasáren 1857–1860 kar 1776 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4368 C 50 Vybavení, osv tlení, vytáp ní a údržba etnických 1852–1859  kar 1776 
  kasáren 
 
4369 C 51 Vyú tování etnických kasáren a jejich vybavení 1852–1853  kar 1776 
 
4369 C 51 Vyú tování etnických kasáren a jejich vybavení 1854–1864 kar 1777 

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 

 
4370 C  Vojenské záležitosti, odvody, vojenské kon ,  1868  kar 1777 
  pronájem vojenských p íp eží, dovolená voják  aj.  
  etnictvo, spolky. Spisy . 1–24  
 
4371 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1869  kar 1777 
  Spisy . 1–71  
 
4372 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1870  kar 1778 
  Spisy . 1–123 
 
4373 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1871  kar 1778 
  Spisy . 1–133 
 

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
 
4374 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1872  kar 1778 
  Spisy . 1–136 
 
4375 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky. 1873  kar 1778 
  Dobrovolní hasi i (tzv. záchranný sbor)  
  Spisy . 97–279 
 
4376 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1874  kar 1778 
  Spisy . 39–228 

 
Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 

 
4377 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky  1876  kar 1779 
  Spisy . 8–182 
 
4378 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1877  kar 1779 
  Spisy . 184–331 
 
4379 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1878  kar 1779 
  Spisy . 342–568  
 
4380 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1879  kar 1779
  Spisy . 383–711  
 
4381 C 13 Odvody 1876–1879  kar 1779 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477 

 
4382 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1880  kar 1780 
  Spisy . 1–119 
 

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 

4383 C Vojenské záležitosti, vojenská taxa, etnictvo, 1881  kar 1780 
  spolky. Spisy . 1–120 
   

Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 
 
4384 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1882 kar 1781  
  Spisy . 11–53 
 
4385 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky,  1883  kar 1781 
  spolek pro založení láze ského domu   
  pro n mecké u itele. Spisy . 52–162  
 
4386 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky, 1884 kar 1781
   stenografický spolek. Spisy . 188–263  
   
4387 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1885 kar 1781 
  Spisy . 119–388   
 
4388 C 2 Vojenská taxa 1882–1885  kar 1781 
   

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 

4389 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1886  kar 1781 
  Spisy . 10–77 
 
4390 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1887 kar 1781 
  Spisy . 41–127  
  Spis . 126 – stavba hasi ského domu (Steigerhaus)  
  v ulici Mattoniho vedle solivarny.  
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, íjen 1887, kolorovaný výkres, 1 list 
  Nemanipulovaný spis: báse  Franze Makowskyho,  
  v novaná Heinrichu Eduardu Angerovi k 25. výro í  
  turistického klubu (Wanderer Club) 
 
4391 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1888 kar 1782 
  Spisy . 39–176  
 
4392 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1889 kar 1782 
  Spisy . 109–330  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4393 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1890 kar 1782 
  Spisy . 1–393  
 
4394 C 3 Vojenská taxa karlovarských p íslušník  žijících  1886–1887  kar 1782 
  mimo Karlovy Vary   
 
4394 C 3 Vojenská taxa karlovarských p íslušník  žijících  1888–1890 kar 1783 
  mimo Karlovy Vary. P ehledy nedoplatk  za  
  léta 1886–1889   
 
4395 C 5 Vojenská taxa cizích p íslušník  žijících  1886–1890 kar 1784 
  v Karlových Varech (spole ník  obce)
 
4396 C 18 Výkazy dobrovolných spolk  1886–1888  kar 1784 
 

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 

4397 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1891  kar 1784 
  Spisy . 14–53 
 
4398 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1892  kar 1784
  Spisy . 9–99  
 
4399 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1893 kar 1784 
  Spisy . 11–140  
 
4400 C Vojenské záležitosti, etnictvo, spolky 1894 kar 1784 
  Spisy . 1–173  
  Nemanipulovaný spis: st elecký sbor prodává m stu  
  22. listopadu 1894 pozemky na Kamenném vrchu  
  (Steinberg) v míst , kde p edtím stála st elnice 
 
4401 C 3 Vojenská taxa karlovarských p íslušník  žijících 1891 kar 1784 
  mimo Karlovy Vary 
 
4401 C 3 Vojenská taxa karlovarských p íslušník  žijících 1892–1894 kar 1785 
  mimo Karlovy Vary 
 
4402 C 5 Vojenská taxa cizích p íslušník  žijících  1891–1894  kar 1785 
  v Karlových Varech (spole ník  obce) 
 

Spisy evidované v rejst íku R 197 z let 1895–1900, inv. . 2485 
 
4403 C 1  Vojenské odvody, do asné osvobození, dovolená  1895–1899 kar 1785 
  a p eložení voják . Spisy . 6–146 
 
4404 C 1g–sch Vojenské odvody, do asné osvobození, dovolená  1895–1900 kar 1785 
   a p eložení voják  abecedn  dle osob. Spisy G–Sch  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4405 C 2 Dodávky proviantu, dobrovolné spolky 1896–1900 kar 1785 
  Spisy . 2–24  
 
4406 C 3 Vyzbrojování, munice, uniformy a p id lování.  1895–1898 kar 1786  
  koní. Spisy . 1–6  
 
4407 C 4 Vojenská taxa. Spisy . 1–86  1895–1900  kar 1786 
 
4408 C 4 a Vojenská taxa abecedn  dle osob – A. Spisy . 1–4 1895–1896  kar 1786 
 
4409 C 4 c Vojenská taxa abecedn  dle osob – B. Spisy . 2–10 1895–1897 kar 1786 
 
4410 C 4 d Vojenská taxa abecedn  dle osob – D. Spisy . 6–41 1895–1897  kar 1786 
 
4411 C 4 e Vojenská taxa abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–34 1895–1897  kar 1786 
 
4412 C 4 f Vojenská taxa abecedn  dle osob – F. Spisy . 3–52 1895–1897  kar 1786 
 
4413 C 4 g Vojenská taxa abecedn  dle osob – G. Spisy . 2–32 1895–1897  kar 1786 
 
4414 C 4 h Vojenská taxa abecedn  dle osob – H. Spisy . 7–130 1895–1897  kar 1786 
 
4415  C 4 j Vojenská taxa abecedn  dle osob – J. Spisy . 6–16 1895–1899  kar 1786 
 
4416 C 4 k Vojenská taxa abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–171 1895–1900  kar 1786 
 
4417 C 4 l Vojenská taxa abecedn  dle osob – L. Spisy . 3–79 1896–1899  kar 1786 
 
4418 C 4 m Vojenská taxa abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–74 1895–1897  kar 1786 
 
4419 C 4 n Vojenská taxa abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–27 1895–1897  kar 1786 
 
4420 C 4 o Vojenská taxa abecedn  dle osob – O. Spisy . 1–7 1895  kar 1786 
 
4421 C 4 p Vojenská taxa abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–77 1895–1897  kar 1786 
 
4422 C 4 s Vojenská taxa abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–91 1895–1897 kar 1787 
 
4423 C 4 sch Vojenská taxa abecedn  dle osob –Sch. Spisy . 1–91 1895–1897  kar 1787 
 
4424 C 4 st Vojenská taxa abecedn  dle osob – St. Spisy . 2–51 1895–1897  kar 1787 
 
4425 C 4 t Vojenská taxa abecedn  dle osob – T. Spisy . 8–35 1895–1897  kar 1787 
 
4426  C 4 u Vojenská taxa abecedn  dle osob – U. Spisy . 2–18 1895–1896  kar 1787 
 
4427  C 4 v Vojenská taxa abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–14 1895–1896  kar 1787 
   
4428 C 4 w Vojenská taxa abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–76 1895–1897  kar 1787 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4429 C 4 z Vojenská taxa abecedn  dle osob – Z. Spisy . 4–24 1895–1896  kar 1787 
 
4430 C 5 Záležitosti vojenských láze ských ústav , lé ebné 1895–1896 kar 1787 
  záležitosti d stojník . Spisy . 2–8. U spisu . 6  
  p iložen plánek sklepa d stojnického domu p. 516,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
4431 C 7 a Karlovarský st elecký sbor. Spisy . 1–4 1896–1898 kar 1787 

4432 C 7 b Vlastenecký vále ný sbor. Spisy . 1–5 1895–1898  kar 1787 
 

Spisy evidované v rejst íku R 211 z let 1901–1906, inv. . 2499 
 
4433 C 1 Spis . 24 – protest kolegia karlovarských m stských  1903 kar 1787 
  poslanc  proti zadržení voják  t etího ro níku  
  a vm šování íšské rady do vojenských záležitostí 
 
4434 C 1g–m Odvody, do asná osvobození, dovolená, p eložení  1901–1906  kar 1787 
  voják  abecedn  dle osob. G–M 
 
4435 C 2 Dodávky proviantu. Spisy . 2–20 1901–1906  kar 1787 
 
4436 C 4 Vojenská taxa. Spisy . 1–3 1901–1906  kar 1787 
 
4437 C 7 a Karlovarský st elecký sbor. Spisy . 1–6 1901–1906  kar 1787 
 

 
Odd lení D: Duchovní a školské záležitosti, školní fondy a nadace, kostel, h bitov, 

jesle, muzeum, (v letech 1891–1894 též obecní volby) 
 

Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
 
4438 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 1–29 1852 (1864) kar 1788 
  (mj. spis . 1 – nedostatky ve vedení hlavního a  
  místního školského fondu v letech 1852–1864) 
   
4439 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 27–47  1853  kar 1788 
  Nemanipulovaný spis: ministerské na ízení  
  o kontrole školského fondu 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4440 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 18–56  1854  kar 1788 
  Nemanipulované spisy: 1) vyú tování 
  náklad  na chovance nové nemocnice a špitálu pro  
  služebnictvo za léta 1848–1853, 2) vyhláška m stské  
  rady v Lokti o konkurzu na stavbu nové kaple  
  na h bitov , 3) sbírka na chudé u p íležitosti  
  císa ovy svatby – podpisový arch obsahuje podpisy  
  regionáln  významných osob, 4) ob žník okresního  
  hejtmanství o jmenování krajských konzervátor   
  pro výzkum a údržbu stavebních památek. Pro  
  Chebský kraj jmenován bývalý chebský radní a  
  purkmistr Sebastian Grüner, 5) Elisabeth Urbanová,  
  matka ty  d tí, žádá o podporu 
 
4441 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 57–69  1855  kar 1788 
  Nemanipulovaný spis: ob žník okresního 
  hejtmanství o náboru léka  do špitál  v Hali i 
 
4442 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 52–93  1856  kar 1788 
  Nemanipulované spisy: 1) Josefa Stillerová, 
  p ísp vek 30 kr. z chudinského fondu, 2) testament  
  Terezie Ripplové 
 
4443 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Zdravotní. 1857  kar 1789 
  pom ry na škole, epidemie. Spisy . 3–111 
  Nemanipulované spisy: 1) editel školy Johann  
  Goldbach potvrzuje p íjem ty iceti knih v novaných  
  školní knihovn  z poz stalosti M.Dr. Rudolfa Mannla,  
  2) úmrtí d kana Johanna Nodina, 3) p ipsání úrok   
  hlavnímu školnímu fondu  
   
4444 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1858  kar 1789 
  Spisy . 112–134   
  Nemanipulovaný spis: provolání výboru pro  
  evangelické záležitosti v Karlových Varech  
  k provád ní sbírek na p estavbu kostela 
 
4445 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1859 kar 1789 
  Spisy . 135–139  
  Nemanipulovaný spis: vyú tování recept , které  
  byly roku 1859 dodány lékárnou U bílého orla  
  chudinským ústav m 
 
4446 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 48–159  1860  kar 1789 
  Nemanipulované spisy: 1) okresní ú ad v Rakovníce 
  zasílá sbírku básní svého okresního p edstaveného  
  W. J. Picka, kterou zhudebnil a pod názvem  
  „Sedmero písní“ vydal editel rakovnické školy  
  Michael Martinovský, 2) školní vysv d ení  
  Johanna Grunda 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4447 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 10–178  1861  kar 1789
  Nemanipulované spisy: 1) povolení dv ma sestrám  
  t etího ádu sv. Františka z Bavorska provád t  
  dobro inné sbírky také v eských lázních, 2) formulá   
  sbírky ve prosp ch vyho elého Trutnova 
 
4448 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1862  kar 1789 
  Spisy . 41–202. Správa kostelního majetku.  
   
4449 D Záležitosti církve, školy a h bitova. P estavba  (1860)1863  kar 1790 
  kostela a d kanství. Spisy . 158–220  (1864)  
  Nemanipulované spisy: 1) slavnost k 50. výro í  
  bitvy národ  u Lipska, 2) školní vysv d ení 
  
4450 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1864  kar 1790 
  Spisy . 221–248   
  Nemanipulovaný spis: kázání, které m l  
  konzistorní rada Moritz Riese v karlovarském  
  evangelickém kostele dne 26. ervna 1864 
 
4451 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1865  kar 1790 
  Spisy . 243–280   
 
4452 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1866  kar 1790 
  Spisy . 252–270   
  Nemanipulovaný spis: školní vysv d ení a školní  
  pochvaly 
 
4453 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1867  kar 1790 
  Spisy . 199–287  
  Nemanipulovaný spis: dr. Forster žádá  
  o provedení nutných oprav v cizineckém špitále  
 
4454 D 2 Nedoplatky školného za léta 1852–1866. Nedbalá  1852–1866 kar 1791 
  návšt va školy v roce 1853 
 
4455 D 21 Stavba evangelické modlitebny 1852–1865  kar 1791 
  
4456 D 25  Výdaje na vybavení hlavní školy. Inventá  vybavení 1852–1866  kar 1791 
  školy 
  
4457 D 30 Po ízení nových varhan pro d kanský chrám 1853–1860  kar 1791 
  z odkazu Michaela Mainoneho 
 
4458 D 42 Vyú tování využití školného – platy u itel , 1852–1856 kar 1791 
  nákup knih atd. 
 
4459 D 80 Vyú tování nadace založené na po est dr. D. Bechera 1856–1867  kar 1791 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4460 D 129 Stavba anglikánského kostela  1857–1861  kar 1791 
 
4461 D 162 Nákup knih a u ebních pom cek pro školu 1861–1867  kar 1792 
 
4462 D 171 Stavba nového h bitova. Dohoda  1852–1867  kar 1792 
  s nájemcem stavby Georgem Klementem 
    

  Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 
 
4463 D Duchovní a školní v ci, školní docházka, nadace 1868  kar 1792 
  Spisy . 2–36 
 
4464 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 38–53 1869  kar 1792 
  Nemanipulované spisy: 1) výkaz o rozdílení polévky 
  chudým v zim  1868–1869, 2) u itel Karl Harbauer  
  žádá o dopln ní t locvi ného ná adí, 3) pacienti  
  propušt ní z nemocnice 
 
4465 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 54–75 1870  kar 1792 
  Nemanipulované spisy: 1) tabulka s náklady na lé bu  
  Theresie Pohlmannové v nemocnici, 2) potvrzení  
  o chudob  pro Ráchel Kriegerovou kv li prominutí  
  náklad  na lé ení, 3) návrh Aloise Janetschka na  
  založení hudební školy v Karlových Varech 
 
4466 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 76–88 1871 kar 1793 
  Nemanipulované spisy: 1) vyú tování školského  
  fondu, 2) seznam žák , kte í obdrželi z Becherovy  
  nadace šaty, 3) krajský rabín Sachs ukládá karlovarské  
  židovské obci, aby m la dozor na židovské emeslníky,  
  p edevším na ezníky 
 
4467 D 1 Smlouvy na místo na novém h bitov  1868–1871  kar 1793 
 
4468 D 9 Stavba druhé m stské školy v Chebské ulici 1868–1869  kar 1793 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, pohled,  
  situace, ez, p dorys suterénu, p ízemí a 1. poschodí,  
  Karlovy Vary, 1869, kolorovaný výkres tuší, 3 listy 
 
4469 D 11 Nedoplatky školného 1866–1871  kar 1793 
 

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
 
4470 D Duchovní a školní v ci, školní docházka, nadace 1872  kar 1793 
  Spisy . 6–55  
   
4471 D Stavba m stské t locvi ny. Spis . 13  1873 kar 1794 
 
4472 D Duchovní a školní v ci, nadace. Spisy . 28–191 1874 kar 1794 
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4473 D 10 Stavba márnice 1872–1875 kar 1794 
  Plány márnice na katolickém h bitov  – Theodor  
  Zenkner, m stský stavební ú ad, pohled, p í ný ez,  
  p dorys, podkroví, Karlovy Vary, 1. kv tna 1873,  
  kolorovaný výkres tuší, tvrdý papír, 1 list 
  Ludwig Renner, pohledy, ezy, podkroví, kolorovaný  
  výkres tuší, tvrdý papír, 3 listy 
  Plán márnice na židovském h bitov  – Damian  
  Klemm, pohled, situace, p dorys p ízemí, prvního  
  poschodí, ez, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
4474 D 16 Odkaz Kate iny Schmidtové karlovarským  1872–1875 kar 1794 
  chudinským fond m 
 
4475 D 20 Nadace Alžb ty Rosenové ve prosp ch vzd laných  1872–1881 kar 1794 
  nemajetných láze ských host , kterou založila  
  z pen z Alžb ty Rosenové a svých vlastních Matylda  
  Arnemannová 
   

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 
4476 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1876 kar 1794 
  Spisy . 1–67 
   
4477 D Záležitosti církve, školy a h bitova 1877 kar 1795  
  Spisy . 38–87 
   
4478 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1878 kar 1795 
  Spisy . 14–151 
 
4479 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1879 kar 1795 
  Spisy . 59–173   
 
4479 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1879 kar 1796 
  Spisy . 174–196  
  Nemanipulovaný spis: p eložení P. Hahmanna  
  kv li porušení celibátu a zfalšování matriky 
 
4480 D 12 Nedoplatky školného 1874–1879 kar 1796 
  Seznam osob s cizí domovskou p íslušností, které mají  
  školou povinné d ti z roku 1878 – zna n  poškozeno  
 
4481 D 160 Oprava kostela svatého Urbana v Rybá ích. 1879–1884 kar 1797  
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, elní  
  a postranní pohled, podélný ez, p dorys, Karlovy  
  Vary, 29. kv tna 1879, výkres tuší na papíru, 1 list 
  

 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477 
 
4482 D Školské záležitosti, záležitosti h bitova a církve 1880  kar 1797 
  Spisy . 1–56 
 

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 
4483 D Školské záležitosti, záležitosti h bitova a církve 1881  kar 1797 
  Spisy . 1–2 
 
 4483 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 3–63  1881 kar 1798 
  Nemanipulované spisy: 1) návrh na funda ní listinu  
  špitálu sv. Ducha, 2) Vinzenz Prökl informuje  
  starostu o dokon ení své knihy o Karlových Varech  
 
4484 D 12  P estavba opatrovny malých d tí (d tských jeslí)  1857–1881  kar 1798 
  v dom  p. 604. P iloženy plány.  
  Vogl, m stský stavební ú ad, plán opatrovny malých  
  d tí, p ízemí a 1. patro, Karlovy Vary 1857,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, plán  
  p estavby, p ízemí, 1. patro, ez, Karlovy Vary,  
  26. ledna 1881, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
4485 D 33 Rozší ení h bitova. P iloženy p lány. 1881  kar 1798 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, nákresy portálu,  
  Karlovy Vary, 4. ervence 1881, kolorované výkresy  
  tuší, tvrdý papír, 2 listy 
  Tröger, nákresy k íže, výkres tužkou, 1881, 2 listy 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, plány kanál   
  a zdí, Karlovy Vary, 19. února 1881 a ervenec 1881,  
  kolorované výkresy tuší, 2 listy. 

 
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 

 
4486 D Školské záležitosti, záležitosti h bitova a církve  1882  kar 1799 
  Spisy . 2–38  
   
4487 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Organizace  1883  kar 1799 
  živnostenského školství. Spisy . 47–67 
  Nemanipulovaný spis: usnesení m stské rady o krytí  
  školného z m stských dávek   
   
4488 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 9–97 1884  kar 1799 
   
4489 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 8–128 1885 kar 1800 
 
4490 D 1 Školné za rok 1881 1882–1884 kar 1800 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4491 D 5 Rozší ení h bitova 1884–1885  kar 1800 
  Plán úrovn  rozší ení h bitova (Niveauplan zur  
  projectirten Friedhofserweiterung), Adolf Schärf,  
  m stský stavební ú ad, Karlovy Vary, srpen 1885,  
  kolorovaný výkres, tvrdý papír, 1 list 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situace, p í ný  
  profil, podélný profil, Karlovy Vary, zá í 1884,  
  kolorovaný výkres, 1 list 
  Adolf Schärf, plán rozd lení hrob , Karlovy Vary,  
  srpen 1885, kolorovaný výkres, 1 list 
 
4492 D 13 H bitovní ád z 22. dubna 1882. Služební  1882–1885  kar 1800 
  instrukce hrobník . Tarify h bitovních poplatk . 
 
4493 D 14 Školné za rok 1882 1882–1884 kar 1801 
 
4494 D 17 Židovský h bitov. Služební instrukce hrobníka,  1882–1883  kar 1801 
  h bitovní ád, spor židovské obce a m sta o právo  
  dosazovat hrobníka a omýva e mrtvol  
 
4495 D 28 Stavba portálu na h bitov  1882–1883  kar 1801 
  Nákres portálu. Eduard Oertl, m stský stavební ú ad,  
  Karlovy Vary, 3. ervence 1882, 1 : 100, výkres  
  tužkou na papíru. Druhý list s. n., s. d., s. l., 
  1 : 100, výkres na modrém papíru. Celkem 2 listy 
 
4496 D 45 Školné za rok 1883 1883–1884 kar 1801 
 
4497 D 61 Restaurování a kopírování obrazu sv. Ond eje  1882–1884  kar 1801 
  v Ond ejském kostele 
 
4498 D 74 Stavba nové mariánské kaple. P iloženy plány. 1884–1902  kar 1801 
  Franz Mader, pohledy, ezy, p dorysy, Karlovy Vary,  
  únor 1884, kolorované výkresy tuší na pr svitce,  
  4 listy 
 
4499 D 107 Nedoplatky školného 1882–1885  kar 1801 
 

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
4500 D Školské záležitosti, záležitosti h bitova a církve.  1886 kar 1802 
  Spisy . 4–38  
 
4501 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 15–69  (1886) 1887  kar 1802 
  Stavba m š anské školy na Schillerov  nám stí,  
  p iložen rozpo et a plány 
  Eduard Oertl, stavební ú ad, ez, podélný pohled, 
  situace, p dorys suterénu, 1. a 2. poschodí, p ízemí, 
  Karlovy Vary, prosinec 1886, kolorovaný výkres tuší 
  na pr svitce, 49 x 100 cm a 48 x 32 cm, 5 list  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4502 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 9–104  1888  kar 1802 
  Nemanipulovaný spis: žádost okresního hejtmana  
  Karla Coudenhoveho o posudek na rabína dr. Ignáce  
  Zieglera, který roku 1888 nastoupil v Karlových  
  Varech na místo rabína. Na reversu koncept posudku 
 
4503 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 11–171  1889  kar 1802 
 
4504 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 10–170 1890  kar 1802 
 
4505 D 1 Naturální dávky d kanovi 1886–1890 kar 1803 
 
4506 D 2 Nedoplatky školného 1886–1890  kar 1803 
 
4507 D 5 Rozší ení h bitova. P iloženy plány 1886–1890  kar 1803 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, profily,  
  listopad 1885, kolorovaný výkres, papír podlepený  
  plátnem, 2 listy 
  Situa ní plánek, s. n., výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, nákresy m íží,  
  Karlovy Vary, zá í 1887, výkres na pr svitce, 2 listy 
 
4508  D 10 Stížnost m sta Karlovy Vary proti výnosu  1886–1890  kar 1803 
  ministerstva kultu a vyu ování o nadaci Antona  
  Klementa na doupovském gymnáziu, v n mž nebylo  
  stanoveno, že nadace m že být ud lována pouze  
  n meckým student m 
 
4509 D 76 Rozší ení evangelického h bitova. 1888–1890  kar 1803 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, leden 1888, kolorovaný výkres tuší,  
  papír podlepený plátnem, 1 list  
 
4510 D 90 Gymnázium  1888–1890  kar 1803 
   
4510 D 90 Plány gymnázia neznámých autor . 1890 kar 1804 
  Nákres detailu, kresba tuší na pr svitce, 1 list 
  P dorys suterénu, p ízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy  
  Vary, 1890, výkres tuší na hn dé pr svitce, 4 listy 
  P dorys suterénu, p ízemí, 1. a 2. poschodí, pohled na 
  p ední stranu, bo ní stranu, pohled z okresní silnice,  
  Karlovy Vary, 1890, kolorované tisky, 6 list  
   

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
4511 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1891  kar 1804 
  Dopl ovací obecní volby. Spisy . 4–44 
 
4512 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 2–70 1892  kar 1804 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
4513 D Záležitosti církve, školy a h bitova  1893  kar 1804 
  Instrukce pro hrobníky, tarif h bitovních poplatk   
  Spisy . 24–44  
  Nemanipulované spisy: 1) instrukce pro pokra ovací  
  školu, 2) chudinský ád m sta Karlovy Vary  
 
4514 D Záležitosti církve, školy a h bitova. Spisy . 1–44 1894 kar 1805 
  Nemanipulovaný spis: sbírka na pomník Franze  
  Schmeykala v eské Líp  
 
4515 D 7 Kostelní hudba (1867) 1891– kar 1805 
  Návrh Aloise Janetschka na zlepšení kostelní hudby –1892 (1900) 
 
4516 D 12 Založení školy pro odborné kreslení, modelování a  1891–1894  kar 1805 
  malí ství (p vodn  živnostenské školy) v ulici  
  Na Vyhlídce 
  [Theodor Zenkner], m stský stavební ú ad, p dorys,  
  p dorys p ízemí, suterénu a 1. poschodí, p í ný ez,  
  Karlovy Vary, 1. ervna 1891, 1 : 100, výkresy na  
  pr svitce, 2 listy (2x) 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, 5. listopadu 1892, výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list 
 
4517 D 14 Rozší ení d tského poh ebišt  1891–1894  kar 1805 
  [Adolf Schärf], m stský stavební ú ad, situace,  
  profily, Karlovy Vary, erven 1891, 1 : 500,  
  kolorovaný výkres tuší, tvrdý papír, 1 list   
  
4518 D 30 Gymnázium 1891  kar 1805 
 
4518 D Gymnázium 1892–1895 kar 1806 
 
4518 D Gymnázium. Vybavení 1890–1896 kar 1807 
 
4519 D 49 M sto kupuje pozemky špitálu sv. Ducha a špitálu 1891–1897  kar 1807 
  pro cizince 
  Plány pozemk , Theodor Zenkner, m stský stavební  
  ú ad, Karlovy Vary, 1890–1891, výkresy na  
  pr svitce, 9 list   
  

Spisy evidované v rejst íku R 198 z let 1895–1900, inv. . 2486 
 
4520 D 1 M stské reálné gymnázium Františka Josefa  1895–1900 kar 1808 
  Žádost o právo ve ejnosti, žádost o subvenci,  
  personálie profesor . Spisy . 1–60 
    
4520 D 1 Gymnázium. Školné. Spisy . 15, 47  1895–1900 kar 1809 
   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4520 D 1 P em na reálného gymnázia v nižší gymnázium  1896–1900 kar 1810 
  Spisy . 61–122   
   
4521 D 2 M š anská škola. Personálie u itel , vyu ovací  1895–1900 kar 1810 
  p edm ty. Spisy . 1–17   
 
4522 D 3 1. obecná škola. Personálie u itel . Spisy . 2–6 1895–1900 kar 1810 
 
4523 D 4 2. a 3. obecná škola 1895–1899  kar 1810 
 
4524 D 5 Školství všeobecn . Školní koupelna, sportovní hry, 1895–1900  kar 1811 
  z ízení t locvi ny v gymnáziu, utvo ení školního  
  okresu Karlovy Vary m sto aj. Spisy . 1–46 
 
4525 D 6  Živnostenská pokra ovací škola. Personálie  1895–1900 kar 1811 
  u itel , vyú tování školy, umíst ní školy, 
  vybavení. Spisy . 1–48   
  Mj. spis . 7½ – plány živnostenské školy  
  v Karlových Varech. S. n., m stský stavební ú ad,  
  Karlovy Vary, p dorys p ízemí, 1. a 2. suterénu,  
  1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, srpen 1895, výkresy  
  tuší na pr svitce, 5 list  
  Situa ní plánek emeslné školy v Karlových Varech,  
  s. n., m stský stavební ú ad, Karlovy Vary, 1896, 1 list 
  Plány živnostenských škol v Salcburku, Innsbrucku,  
  Mladé Boleslavi, D ín  a Linci 
 
4526 D 7 Obchodní pokra ovací škola. Spisy . 4–8 1896–1900 kar 1812 
 
4527 D 8 Opatrovna malých d tí (jesle)  1895–1900  kar 1812 
  Instrukce pro léka e a pro vychovatelku v jeslích  
  Spisy . 2–8 
 
4528 D 9 Sportovní hry, h išt , podpora sociáln  slabých d tí  1895  kar 1812 
  Spisy . 1–3  
   
4529 D 10 Dív í pokra ovací škola. Spis . 2 1897  kar 1812 
 
4530 D 11 V da, lé ení, um ní, vyu ování. Pomníky, rytiny,  1895–1900  kar 1812
  muzeum, knihovna, archiv, Mickiewiczova busta,  
  Goethova spole nost ve Výmaru, prodej knihovny  
  dr. Rense, p emíst ní Hochbergerova pomníku, 
  pam tní deska domu U páva, upomínky na pobyt 
  Petra Velikého aj. Spisy . 10–92 
  Nemanipulované spisy: 1) pomník Nikolause Dumby, 
  2) 17. kongres pro vnit ní léka ství v Karlových  
  Varech. Pozvánky, deníky, korespondence  
  s prof. Jakschem z Prahy, divadelní p edstavení aj. 
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4531 D 12 Záležitosti církví obecn . Vyu ování  1897 kar 1813 
  náboženství evangelické mládeže. Spis . 5  
 
4532 D 13 Katolická církev, kostely, patronát, h bitov  1895–1900  kar 1813 
  Spisy . 1–250  
  (Mj. inventá  hudebnin kostela, h bitovní ád, tarif 
  h bitovních poplatk , p enesení ostatk  F. X. Mozarta). 
    
 4533 D 14 Záležitosti nekatolických církví. Presbyteriánské  1895–1900  kar 1813 
  bohoslužby, výuka židovskému náboženství,  
  antisemitismus   
  Spisy . 3–24 
 
4534 D 15 M stské dobro inné ústavy. Chudinská 1895–1900  kar 1814 
  komise, va ení polévky pro chudé, sbírky,  
  špitál sv. Ducha. Spisy . 2–124  
 
4535 D 16 Chudinské a studentské nadace. Spisy . 4–29  1892–1900  kar 1814 
 
4536 D 16 b Nadace abecedn  dle osob – B. Spisy . 1–13 1895–1900 kar 1815 
 
4537 D 16 d Nadace abecedn  dle osob – D. Spisy . 3–5 1898–1899  kar 1815 
 
4538 D 16 e Nadace abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–9 1895–1899  kar 1815 
 
4539 D 16 f Nadace abecedn  dle osob – F. Spisy . 2–7 1895–1897  kar 1815 
 
4540 D 16 g Nadace abecedn  dle osob – G. Spisy . 4–8 1898–1900  kar 1815 
 
4541 D 16 h Nadace abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–27 1895–1900  kar 1815 
 
4542 D 16 i Nadace abecedn  dle osob – I. Spis . 1 1897  kar 1815 
 
4543 D 16 k  Nadace abecedn  dle osob – K. Spisy . 1–25 1897–1900  kar 1815 
 
4544 D 16 l Nadace abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–13 1895–1900  kar 1815 
 
4545 D 16 m Nadace abecedn  dle osob – M. Spisy . 2–7 1895–1899  kar 1815 
 
4546 D 16 n Nadace abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–3  1898  kar 1815 
 
4547 D 16 p Nadace abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–9  1895–1900  kar 1815 
 
4548 D 16 r Nadace abecedn  dle osob – R. Spisy . 4–6 1897–1900  kar 1815 
 
4549 D 16 s  Nadace abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–29 1895–1900 kar 1816 
  
4550 D 16 t Nadace abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–4 1895–1900  kar 1816 
 
4551 D 16 v  Nadace abecedn  dle osob – V. Spisy . 2–3 1895–1896  kar 1816 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4552 D 16 w Nadace abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–8 1895–1900  kar 1816 
 
4553 D 16 z  Nadace abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–4 1896–1899  kar 1816 
 
4554 D 17 Studijní nadace a stipendia ud lovaná na školách  1883–1900 kar 1816
  mimo Karlovy Vary. Spisy . 1–9 
 
4555  D 17 a–z Studijní nadace a stipendia ud lovaná na školách  1895–1900  kar 1816 
    mimo Karlovy Vary abecedn  dle osob. A–R 
 
4555  D 17 a–z Studijní nadace a stipendia na školách mimo  1895–1900 kar 1817 
    Karlovy Vary abecedn  dle osob. S–Z    
  
4556 D 18 Sbírky na obce a jednotlivce postižené pohromami. 1895–1900  kar 1817 
  Soustrastné listy, sbírky, vyhlášky, provolání,  
  p ehledy dar  apod.  
  Spisy . 2–23 
 

Spisy evidované v rejst íku R 212 z let 1901–1906, inv. . 2500 
 

4557 D 1 Gymnázium. Spisy . 1–2  1901–1907  kar 1817 
   
4557 D 1 Gymnázium. Spisy . 3–30 1901–1906 kar 1818 
 
4558 D 2 1. a 2. m š anská škola. Personálie u itel , chování 1901–1907  kar 1819 
  žák  mimo školu, vyu ovací p edm ty atd.  
  Spisy . 1–20  
  Nemanipulované spisy: 1) statuta pro pokra ovací  
  školu na 2. chlapecké m š anské škole z roku 1904,  
  2) koupelový ád školní koupelny ve školní  
  budov  2. m š anské školy z roku 1904 
 
4559 D 3 1. obecná škola, personálie u itel . Spisy . 1–8 1902–1907  kar 1819 
 
4560 D 4 2. a 3. obecná škola. Spisy . 1–19  1902–1907  kar 1819 
 
4561 D 5 Školství obecn . Obecné p edpisy, sportovní hry,  1901–1907  kar 1820 
  vyu ovací p edm ty, káze  ve škole aj.  
   
4562 D 6 Živnostenská pokra ovací škola 1901–1906  kar 1820 
  Personálie, finance, vybavení školy, zprávy o 
  innosti škol v jiných m stech. Spisy . 1–38 
 
4563 D 7 Obchodní pokra ovací škola 1901–1904  kar 1820 
  Umíst ní školy. Spisy . 2–7. 
 
4564 D 8 Opatrovna malých d tí (jesle) a 1. n mecká  (1887) kar 1820 
  mate ská škola. Personálie, vyu ování,  1901–1907 
  váno ní nadílka, osv tlení aj. Spisy . 1–27 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4565 D 9 1. m stská mate ská škola Františka Josefa 1903–1907 kar 1821 
  Spisy . 1–4  
 
4566 D 11 M stská knihovna, archiv, muzeum, pomníky,  1901–1907  kar 1821  
  obrazy, kulturní výro í a oslavy, p ír stky archivu  
  a muzea. Spisy . 1–46 
 
4566 D 11 M stská knihovna, archiv, muzeum, pomníky,  1901–1907 kar 1822 
  obrazy, kulturní výro í a oslavy. Spisy . 47–61   
  Nemanipulovaný spis: p ípravný materiál pro pam tní   
  spis z 74. sjezdu n meckých léka  a p írodov dc  
  – korektury, dotazník o spolcích (vlastenecký vále ný  
  sbor arcivévody Ferdinanda d´Este, svaz vojenských  
  veterán , st elecká spole nost, zpráva  
  o entomologickém spolku za léta 1887–1897)    
 
4567 D 13 Katolická církev, h bitov, poh by, h bitovní ád  1901–1906  kar 1822 
  a tarif h bitovních poplatk , rozší ení h bitova 
  P ifa ení Schiffhäuser ke Karlovým Var m  
  Spisy . 9–61   
  (mj. . 42 – p em na Ond ejského h bitova v park. 
  Plánek parku, Theodor Bernhart, m stský zahradník,  
  Karlovy Vary, íjen 1904, 1 : 500, výkres tuší, 1 list) 
   
4568 D 13 b Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – B 1901–1905 kar 1823  
  Spisy . 3–11 
   
4569 D 13 f Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – F  1901–1904  kar 1823 
  Spis . 4  
 
4570 D 13 g Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – G 1902–1906  kar 1823 
  Spisy . 1–21 
 
4571 D 13 h Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – H 1904–1906  kar 1823 
  Spisy . 22–25 
 
4572 D 13 k  Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – K  1903–1906  kar 1823 
  Spis . 20 – plán h bitova, Franz Drobny,  
  m stský stavební ú ad. Karlovy Vary, srpen 1904,  
  1 : 2880, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
4573 D 13 l Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – L 1901–1906  kar 1823 
  Spisy . 1–18 
 
4574 D 13 m Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – M 1901–1906  kar 1823 
  Mozart v náhrobek. Spisy . 1–18 
 
4575 D 13 n Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – N 1902–1906  kar 1823 
  Spisy . 4–8 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4576 D 13 o Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – O 1907  kar 1823 
  Spis . 1 – hrob Eduarda Oertla, editele stavebního  
  ú adu 
 
4577 D 13 p Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – P 1901–1906  kar 1823 
  Spisy . 2–24 
 
4578 D 13 r Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – R 1901–1907  kar 1823 
  Spisy . 3–21  
 
4579 D 13 s  Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – S 1902–1907  kar 1824 
  Spisy . 2–12 
 
4580 D 13sch Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – Sch  1901–1907  kar 1824 
  Spisy . 1–30  
 
4581 D 13 t Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – T  1906  kar 1824 
  Spis . 6 – plán hrobky Teller , Peter Wolf,   
  kameník, situace, p dorysy, ezy, výkresy tuší, 3 listy 
   
4582 D 13 w Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – W 1902–1906  kar 1824 
  Spisy . 9–13 
 
4583 D 13 z  Záležitosti poh b  a hrob  abecedn  dle osob – Z 1904–1906  kar 1824 
  Spisy . 5–15 
  
4584 D 15 M stské dobro inné ústavy. P ehledy len  1901–1907  kar 1824 
  chudinské komise, seznam sirotk  a nalezenc , 
  p ehled pe ovatel  o chudé, zprávy o pé i o chudé  
  v Karlových Varech, váno ní dárky dobro inným 
  ústav m aj. Spisy . 3–31 
   
4585 D 15a–s Pen žní dary chudým abecedn  dle osob A–S  1900–1907  kar 1824 
  
4586 D 17 Studijní nadace a stipendia ud lovaná mimo Karlovy  1901–1907 kar 1825 
  Vary. Spisy . 2–14  
   
4587 D 17a–w Studijní nadace a stipendia ud lovaná mimo  1901–1907  kar 1825 
   Karlovy Vary abecedn  dle osob. A–St   
 
4587 D 17a–w Studijní nadace a stipendia ud lovaná mimo 1901–1907 kar 1826 
   Karlovy Vary abecedn  dle osob. T–W  
  
4588 D 18 Sbírky na obce a jednotlivce postižené pohromami  1901–1907  kar 1826 
  Soustrastné listy, sbírky, vyhlášky, provolání,  
  p ehledy dar  apod. Spisy . 1–44 
  Ke spisu . 12 p iložena fotografie vyho elého m sta  
  Windischgrätz ve Štýrsku  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 Odd lení E: Zdravotní a sociální záležitosti, hygiena 
 

Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
 
4589 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1852 kar 1827 
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 3–60  
      
4589 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1852  kar 1828
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 61–108  
   
4590 E Zdravotní a sociální záležitosti. 1853 kar 1828
  Spis . 5 – vyú tování náklad  na lé bu v nemocnici 
   
4590 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1853 kar 1829 
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 109–182     
  Nemanipulované spisy: 1) ranhoji  Rudolph 
  potvrzuje nemoc vdovy Anny Eberhartové, 
  pro kterou je neschopná práce, 2) výkazy pacient   
  nové nemocnice a jejich nemocí, 3) prokurátor  
  milosrdných brat í v Brn  žádá o pomoc p i  
  budování láze ského ústavu, 4) seznam léka ,  
  kterým dr. Mannl zaslal svou knihu o Karlových  
  Varech  
 
4591 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1854 kar 1830
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní 
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie 
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 183–257  
  Nemanipulovaný spis: starosta Knoll svolává 
  léka e na poradu o nutné oprav  u V ídla  
  –  podpisy léka  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4592 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1855 kar 1831
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 256–316   
  Nemanipulované spisy: 1) protokol z jednání 
  na obecní kancelá i, na n mž zv roléka  Jakob 
  Pschierer podal dobrozdání o neškodnosti  
  psa zahradníka Hahmanna, 2) Anna Habrdová  
  z Nadlesí žádá o podporu hrab te Friedricha Wallese  
  a o p ijetí do špitálu pro cizince v Karlových Varech,  
  3) žádosti o p ijetí do špitálu pro cizince,  
  4) poplatky chudinskému fondu z tane ních  
  zábav 
  
4593 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1856 kar 1832
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní 
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie 
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 283–349   
   
4593 E Zdravotní a sociální záležitosti. Konkurz na místo  1856 kar 1833 
  m stského léka e, instrukce m stského léka e  
  a m stského ranhoji e. Spisy . 351–363    
  Nemanipulované spisy: 1) instrukce pro zam stnance  
  špitálu pro služebnictvo a tovaryše, 2) p íjmy 
  dobro inných fond  
 
4594 E Zdravotní a sociální záležitosti. Spis . 318 1857 kar 1833 
 
4594 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti chudých 1857 kar 1834 
  pacient  o p ijetí do nemocnice pro cizí a 
  p espolní pacienty, náklady na lé ení, dobro inné 
  sbírky, žádosti o podporu, finan ní záležitosti 
  nemocnic, chudinská pokladna, loterie ve 
  prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd. 
  Spisy . 366–448   
 
4595 E Zdravotní a sociální záležitosti. Spis . 450 – 1858  kar 1834 
  –  nemocnice pro služebnictvo. Žádosti o p ijetí,  
  potvrzení o chudob  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4595 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1858 kar 1835
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 450–494   
  Nemanipulovaný spis: prohlídka masa  
  po porážce 
  
4596 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1859 kar 1836
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 495–560    
   
4597 E Zdravotní a sociální záležitosti 1860 kar 1837
     
4598 E Zdravotní a sociální záležitosti. Špitál  1861 kar 1838 
  pro služebnictvo. Potvrzení o chudob    
  pacient , náklady na lé bu aj. Spisy . 618–625 
    
4599  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1862  kar 1839
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro    
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení, nadace, 
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 663–700  
   
4600 E Zdravotní a sociální záležitosti. Spis . 719 1863 kar 1840 
  Nemanipulovaný spis: žádosti o p ijetí do špitálu  
  pro cizince 
 
4601  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1864 kar 1840
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení, nadace, 
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd. 
  Spisy . 701–853  
  Nemanipulovaný spis: vzteklina 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4602  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1865 kar 1841
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 671–913  
   Nemanipulovaný spis: zv roléka i Wolf  
  a Jakob Pschierer pov eni dozorem na opat ení 
  v d sledku výskytu vozh ivky mezi ko mi  
  Petera Dörrschmida 
 
4603 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1866 kar 1841
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 894–968 
   
4604  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1867 kar 1842
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 971–1018  
    
4605 E 1 P íjmy chudinského fondu z hudebních a tane ních 1852–1867  kar 1842 
  zábav od roku 1851. Licence k po ádání tane ních  
  zábav (ukázky licencí) 
 
4606 E 2 P íjmy chudinského fondu z prodeje novoro ních  1852–1867 kar 1842  
  blahop ání   
 
4607 E 4 Vyú tování lék  1850–1867 kar 1843 
 
4608 E 12 Náklady na lé bu pacient  z Karlových Var   1851–1867  kar 1843 
  lé ených ve Vídni 
 
4609 E 15 Chudinský fond – p íjmy z dar , poplatk  a pokut 1851–1867  kar 1843 
 
4610 E 18 Podpora slepeckého ústavu Pavla Aloise Klára 1852–1857  kar 1843 
 
4611 E 25 Vyú tování lék  1854–1861  kar 1843 
 
4612 E 33 Dary láze ských host  chudinským ústav m 1852–1866  kar 1843 
 
4613 E 36 Poplatky chudobinci z divadelních  
  a hudebních p edstavení  1852–1867  kar 1843 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
4614 E 39 Úhrada náklad  na chudé s karlovarskou domovskou  1852–1862  kar 1844 
  p íslušností v jiných m stech    
 
4615 E 40  Stavební úpravy špitálu pro cizince  1852–1865  kar 1844 
     
4616 E 41 Chudinský fond. Seznamy chudých, kte í dostávali  1852–1867  kar 1844 
  podporu z let 1853–1860, dary chudinskému fondu  
  v letech 1852–1867 
 
4617 E 44 Špitál pro cizí pacienty. Stravování ve špitále,  1852–1870  kar 1845 
  jídelní ky, zpráva z roku 1870 o období 1850–1869,  
  hygiena, údržba špitálu   
 
4618 E 48 Pronájem pozemk  nemocnice sv. Ducha 1852–1867  kar 1845 
 
4619 E 49 Všeobecná nemocnice pro služebnictvo a tovaryše  1852–1865 kar 1845
  Koncept listu císa i, instrukce pro dozorce na    
  nemocnici, úhrada lé by, stavba budovy a náklady  
  na ni, stravování, p ehled pacient  a jejich nemocí  
  za léto 1855, p ehled obcí, jejichž nemocnice byly  
  uznány za ve ejné ústavy 
 
4620 E 51 Vybavení všeobecné nemocnice (bývalého špitálu  1851–1865 kar 1846 
  pro služebnictvo) inventá em a materiálem   
  Ludwig Renner, plán poh ební komory  
  v nemocnici 
 
4621 E 55 Ú ty za pobyt voják  v nemocnici 1852–1858  kar 1846 
   
4622 E 57 Žádosti o podporu z chudinského fondu 1852–1860  kar 1846 
 
4623 E 86 Dary cizineckému špitálu (mj. brn nský biskup  1852–1867  kar 1847 
  Schaffgotsch daruje 100 zl. a operní p vec Karel  
  Strakatý v nuje výnos svého koncertu ve výši 53 zl.) 
  
4624 E 92 O kování 1852–1865  kar 1847 
 
4625 E 94 P estavba špitálu sv. Ducha 1852–1867  kar 1847 
  
4626 E 110 Vyú tování lék  dodávaných do karlovarských 1853–1867  kar 1847 
  nemocnic 
 
4627 E 127 Ú ty špitálu pro cizí pacienty 1853–1867 kar 1847 
 
4628 E 141 Pronájem pozemk  špitálu pro cizí pacienty 1848–1867  kar 1847 
 
4629 E 159 Spor m sta a Matyáše Zulegera o pronájem 1821–1853  kar 1847 
  Ullischovy louky ve Dvorech, pat ící špitálu  
  sv. Ducha  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

    
4630 E 306 Ú ty všeobecné nemocnice pro služebnictvo 1852–1857 kar 1848 
 
4631 E 307 Rozdílení polévky a potravin chudým, 1855–1864  kar 1848 
  žádosti o podporu 
4632 E 319 Sbírka pen z a naturálií na polévku pro chudé 1856–1866 kar 1848 
 
4633 E 491 Chorobinec. Založení, vybavení, p ísp vky, 1858–1867  kar 1848 
  p ijímání pacient , opis funda ní listiny 
 
4634 E 549 Fundace berlínské básní ky Elfriedy von Mühlenfels  1859–1866  kar 1848 
  ve špitále pro cizince pro Sasy  
 
4635 E Nemanipulované spisy: ukázky recept  pro pacienty  1852–1867  kar 1848 
  špitálu sv. Ducha 
 

Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 
 
4636 E  Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1868 kar 1849
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice  
  pro cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena, sbírka na  
  vyho elý Jáchymov atd. Spisy . 21–116 
  Nemanipulované spisy: 1) žádosti o p ijetí do špitálu 
  pro cizince, 2) výkaz návšt vnosti špitálu pro cizince 
  
4637  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1869 kar 1849
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 117–190 (mj. v p íloze spisu . 183 t i technické 
  výkresy kanalizace dle systému kapitána Liernurse) 
  Nemanipulovaný spis: rukopisné poznámky  
  dr. Mathiase Foerstera o historii špitálu sv. Ducha  
  a o fyziologicko-chemickém rozboru pramen  
 
4638  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti  1870 kar 1850
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro   
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd. 
  Spisy . 192–285  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4639  E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1871 kar 1851
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení, nadace, 
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd. 
  Spisy . 103–333 
  
4640 E 51 Výkazy dar  láze ských host  dobro inným  1868–1871 kar 1852 
  ústav m   
   
4641 E 71  Poplatky chudinskému fondu z p edstavení  1869–1871  kar 1852 
  a koncert  v divadle  
   
4642 E 102 Loterie ve prosp ch penzionátu nemocných  1868–1870  kar 1852 
  v Mariánských Lázních, založeného Elfriedou von 
  Mühlenfels z Berlína. Zám r postavit v okolí 
  Karlových Var  bustu J. W. Goethovi 
 
4643 E 114 Všeobecná nemocnice. Náklady na lé bu,  
  žádosti o prominutí úhrady náklad  1868–1871  kar 1852 

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
  
4644 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 4–142  1872 kar 1853 
  Nemanipulované spisy: žádosti o p ijetí do špitálu  
  pro cizince 
 
4645 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 143–257  1873 kar 1854 
  Nemanipulovaný spis: výnos z prodeje omluvenek  
  z novoro ních blahop ání ve prosp ch chudinské  
  pokladny  
 
4646 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 258–392 1874  kar 1854 
 
4647 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 2–471  1875 kar 1854 
   
4648 E 3 Všeobecná nemocnice. Náklady na lé bu 1872–1875 kar 1855 

 
Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 

 
4649 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 4–98 1876 kar 1855 
    
4650 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 77–210 1877 kar 1856 
   
4651 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 211–270 1878 kar 1856 
   
4651 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 272–317 1878 kar 1857 
 
4652 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 320–423 1879  kar 1857 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4653 E 2 Výdaje na lé bu ve všeobecné nemocnici 1876–1879 kar 1857 
  
4654 E 3 Výdaje na léky pro chudé 1876–1879  kar 1857 
 
4655 E 55 Nadace Elisabeth Rosenové a Matyldy Arnemannové 1876–1879  kar 1857 
  Opis funda ní listiny 
   
4656 E 58 Podpora chudých z chudinského fondu 1876–1879  kar 1857 
 
4657 E 86 Rumfortova polévka pro chudé 1877–1879 kar 1858 
  
4658 E 89 Poh ební výdaje na chudé 1876–1879  kar 1858 
    
4659 E 160 M sí ní zprávy m stského léka e Pleschnera 1877–1879  kar 1858 
 
4660 E 182 Pronájem pozemk  špitálu sv. Ducha 1877–1879  kar 1858 
  Plánek pozemk  . 471, 472 a 473 u eky Teplé  
  naproti Jit ní ulici, které špitál sv. Ducha 
  prodává m stu. Adolf Schärf, m stský stavební ú ad,  
  Karlovy Vary, 2. ervna 1877, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
  
4661 E 199 Stravování pacient  nemocnice 1877–1879 kar 1858 
  

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  
 
4662 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 16–90 1880 kar 1858 
 
4662 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 93–126 1880 kar 1859 
   

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 
4663 E Zdravotní a sociální agenda. Žádosti o p ijetí do  1881  kar 1859 
  špitál , výro ní zpráva m stských léka , h bitov aj.  
  Spisy . 1–15   
 
4663 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 16–111 1881 kar 1860 
  Nemanipulovaný spis: m stská rada ukládá léka m, 
  aby používali jednotné formulá e a jednotné  
  názvosloví nemocí 
   

Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 
 
4664 E Zdravotnické a sociální záležitosti. Prohlídky dom ,  1882  kar 1860 
  kanalizace, h bitov, nemocní, žádosti o podporu,    
  opat ení proti nakažlivým chorobám. Spisy . 3–131 
    
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4665  E Zdravotní a sociální záležitosti, h bitov, nemocnice,  1883  kar 1860 
  žádosti o podporu, kanalizace, prohlídky dom ,  
  opat ení proti nakažlivým chorobám aj. 
  Spisy . 4–199  
 
4666 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1884 kar 1861 
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena,  
  kanalizace, opat ení proti nakažlivým chorobám 
  atd. Spisy . 48–292  
  
4667 E Zdravotní a sociální záležitosti. Žádosti 1885 kar 1861
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice pro  
  cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena atd.  
  Spisy . 124–334   
   
4668 E 10 Ú ast na hygienické výstav  v Berlín  1882–1884  kar 1861 
 
4669 E 15 Žádosti láze ských host  o bezplatné p ijetí do  1882–1885 kar 1862 
  špitálu pro cizince 
 
4670 E 16 Úhrada poh ebních výdaj  osob s cizí domovskou  1882–1884 kar 1863 
  p íslušností 
 
4671 E 19 Nemocni ní pokladna pro služebnictvo, tovaryše 1882–1885  kar 1863 
  a u n . Statuta pokladny, seznam zam stnavatel ,  
  kte í se p ihlásili nemocni ní pokladn , výkazy  
  pacient  nemocnice z ad tovaryš  a u   
  s uvedením jmen zam stnavatele, vyú tování  
  pokladny.  
 
4672 E 23 M stská zdravotní rada. Protokoly ze sch zí m stské  1878–1886  kar 1863 
  zdravotní rady, léka ské porady, statuta m stské  
  zdravotní rady, výro ní zprávy m stských léka ,  
  išt ní kanál , hlášení strážník  o hygienických  
  závadách, korespondence m stské rady se zdravotní 
  komisí, opat ení proti zavle ení cholery a jiných  
  epidemií z ciziny, vyú tování nemocnic atd.    
  Statistické zprávy o úmrtnosti z let 1878–1886 
   
4673 E 34 Kanalizace v Jit ní ulici 1882–1883  kar 1863 
  Plán kanalizace, Konrád Eckl, m stský stavební ú ad,  
  plán a ezy, Karlovy Vary, 25. íjna a 8. prosince  
  1882, kolorovaný výkres tuší, 2 listy 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4674 E 36 Všeobecná nemocnice. Personálie, výkazy, 1883–1886  kar 1863 
  p edpisy, ú ty  
 
4675 E 150 Všeobecná nemocnice. P edání nemocnice 1879–1885  kar 1864 
  do pé e sester sv. K íže, stravování pacient ,  
  vybavení nemocnice nábytkem, dodávky lék ,  
  ceny potravin, vedení p ijímacího protokolu 
 
4676 E 195 Neštovice a jiné nakažlivé nemoci. O kování  1883–1885  kar 1864 
  Hygienické závady ve Školní ulici. 
  P evoz nemocných do nemocnice 
 
4677 E 247 Ve ejné a lesní záchodky. Plánek p estavby  1878–1884  kar 1864 
  záchodku na promenád  u Poštovního dvora  
  Renner, m stský stavební ú ad, situace, podélný  
  a p í ný pohled, p dorys p ízemí, podélný ez,  
  Karlovy Vary, 7. listopadu 1878, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list. Rozpo et p estavby v roce 1884 
   
4678 E 262 Kanalizace a odvoz fekálií z Tuhnic 1884–1885  kar 1864 
  A. Sollmann, situa ní plánek Centrálního nádraží,  
  zamýšleného v míst  skládky, kolorovaný výkres  
  tuší na pr svitce, 1 list  
   
4679 E 294 Nadace Elisabeth Rosenové a Matyldy Arnemannové 1881–1890  kar 1864 

 
Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 

 
4680 E  Zdravotní a sociální agenda. Žádosti 1886 kar 1864
  chudých pacient  o p ijetí do nemocnice  
  pro cizí a p espolní pacienty, náklady na lé ení,  
  dobro inné sbírky, žádosti o podporu, finan ní  
  záležitosti nemocnic, chudinská pokladna, loterie  
  ve prosp ch dobro inných ústav , hygiena,  
  kontrola hygienických pom r  v domech, hroby,   
  kanalizace atd. Spisy . 1–70 
     
4680 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 71–167 1886 kar 1865 
  Nemanipulované spisy: 1) statistika láze ských host   
  v letech 1864–1885, 2) žádost o bezplatné p ijetí  
  prof. Franze Müllera z Krom íže, 3) ukázky  
  potvrzení o zaplacení ubytování z chudinského  
  fondu pro nemajetné láze ské hosty 
 
4681 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 13–140 1887  kar 1865 
   
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4681 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 142–200 1887 kar 1866 
  Nemanipulovaný spis: instrukce okresního ú adu  
  o mimoú edních pitvách a operacích mrtvol 
 
4682 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 31–286 1888  kar 1866 
  Nemanipulovaný spis: seznam osob dostávajících  
  léky na ú et m sta 
 
4683 E Zdravotní a sociální agenda. Dodávky za ízení pro 1889  kar 1866 
  nemocnici. P dorys p ízemí, 1. a 2. poschodí  
  nemocnice, výkres na pr svitce, 1 list  
  Spisy . 99–342 
  Nemanipulovaný spis: zpráva starosty o stavb   
  nového špitálu pro cizince 
   
4684 E Zdravotní a sociální agenda. Nemocnice 1890 kar 1867
  pro cizí pacienty. Vyú tování potravin, 
  jídelní ek, tržní ceny. Spisy . 53–402 
  Nemanipulované spisy: návrhy m stské rady  
  a komise pro zajišt ní vody a kanalizaci na novou  
  kanalizaci m sta 
 
4685 E 3 Žádosti chudých o podporu. P ehled sociálních  1886–1888  kar 1867 
  nadací a fond   
 
4685 E 3 Žádosti chudých o podporu 1889–1890 kar 1868 
 
4686 E 6 Náklady na lé bu osob s cizí domovskou p íslušností  1886–1890  kar 1868 
  ve všeobecné nemocnici 
 
4687 E 9 Vyú tování poh ebních náklad  osob s cizí  1886–1890  kar 1868 
  domovskou p íslušností 
 
4688 E 10 Všeobecná nemocnice – jednání se sestrami sv. K íže  1886–1894 kar 1869 
  o ponechání nemocnice v pé i sester, zajišt ní 
  stravování pacient , jednání o platu sestrám  
  a o jejich eventuálním nahrazení sestrami sv. Karla  
  Boromejského 
 
4689 E 12 Opat ení proti chole e 1886–1890  kar 1869 
 
4690 E 18 Tuláci, simulující nemoc za ú elem bezplatného  1886–1890  kar 1869 
  pobytu v nemocnicích 
 
4691 E 30 Náklady na lé bu v nemocnici – celkové vyú tování 1886–1890  kar 1869 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4692 E 35 M stská zdravotní komise. Služební instrukce  1886–1890  kar 1869 
  m stských léka , školního léka e a ohleda e mrtvol,  
  zákon a p edpisy o organizaci zdravotnictví v obcích,  
  volba len  komise, protokoly ze sch zí, statuta  
  zdravotní komise, organiza ní ád m stské zdravotní 
  služby, vybavení márnice, konkurz na místo t etího  
  léka e 
 
4693 E 45 Špitál sv. Ducha v Kysibelské ulici. 1886–1890  kar 1870 
  Koncept nada ní listiny, majetek, popis místností,  
  žádosti o místo 
 
4694 E 75 Stavba pavilonu nakažlivých nemocí. Rozpo et  1886  kar 1870 
  náklad . 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situace, p dorys  
  sklepa, p ízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  ervenec 1886, kolorovaný výkres tuší, tvrdý papír,  
  1 list 
 
4695 E 108 Žádosti o proplacení recept  chudých pacient  s cizí  1886–1890  kar 1870 
  domovskou p íslušností 
 
4696 E 122 Rozdílení Rumfortovy polévky pro chudé 1886–1890  kar 1870 
 
4697 E 238 Úrazové pojišt ní 1888–1890  kar 1871 
 
4698 E 239 Kanalizace dom  u p. 196 v Slune ní ulici. 1889–1890  kar 1871 
  Karl Schmidt, situace, ez, Karlovy Vary,  
  28. února 1889, 1 list  
 
4699 E 278 Chorobinec (Siechenhaus). Opis zakládací  (1867),  kar 1871 
  listiny z roku 1867 na návrh dr. Rudolfa  1888–1890 
  Mannla, jídelní ky 
 
4700 E 280 Okresní nemocni ní pokladna. Statuta pokladny,  1888–1889  kar 1871 
  volba delegát  na generální shromážd ní aj. 
 

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
4701 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 19–80  1891  kar 1871 
     
4701 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 85–10 1891 kar 1872 
   
4702 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 79–199  1892  kar 1872 
   
4703 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 33–257 1893  kar 1872 
  Nemanipulované spisy: 1) instrukce m stských léka  
  2) zpráva radních dr. Marterera a dr. Bechera  
  a primá e Finka o p estavb  nemocnice, 3) instrukce  
  pro m stské dezinfek ní zam stnance Karlových Var   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4704 E Zdravotní a sociální agenda. Spisy . 5–373 1894 kar 1873 
 
4705 E 2 Nadace Elisabeth Rosenové a Matyldy  1891–1894 kar 1873 
  Arnemannové 
 
4706 E 3 Žádosti chudých o podporu 1893–1894  kar 1874 
 
4707 E 6 Náklady na lé bu osob s cizí domovskou p íslušností  1891–1894  kar 1874 
  ve všeobecné nemocnici 
 
4708 E 7 Okresní nemocni ní pokladna. Statuta pokladny.  1891–1894  kar 1874 
  Zpráva Augusta Labitzkyho o innosti Láze ského  
  orchestru za ú elem nemocenského pojišt ní 
  jeho len  
 
4709 E 8 D lnické úrazové pojišt ní 1891–1894  kar 1874 
 
4710 E 9 Úhrada poh ebních výdaj  osob s cizí domovskou  1891–1893  kar 1874 
  p íslušností 
 
4710 E 9 Úhrada poh ebních výdaj  osob s cizí domovskou  1894 kar 1875 
  p íslušností 
  
4711 E 24 Úmrtnost a prohlídky mrtvol. Statistické (1877) kar 1875 
  zprávy o porodnosti, infek ních nemocech 1891–1895 
  a úmrtnosti v Karlových Varech 
  
4712 E 55 M stská zdravotní služba, zdravotní komise (1880) kar 1875 
  Protokoly ze sch zí, personální záležitosti  1891–1894 
  m stských léka  – platy léka  v nemocnici,  
  služební instrukce m stských léka  z let 1880,  
  1889 a 1892, statistické zprávy m stských léka  
   (o úmrtnosti, výskytu infek ních chorob a hygien ) 
  za léta 1891 a 1893, výskyt nakažlivých nemocí, 
  o kování. Výkazy nemocných tyfem v nemocnici 
  v letech 1889–1893 a p ehled výskytu tyfu v letech 
  1889–1893 v jednotlivých ulicích. Organiza ní statut  
  m stské zdravotní služby z roku 1894, tržní ád,  
  rozd lení m sta do zdravotních obvod . Nesouhlas  
  primá e nemocnice Finka s definitivním jmenováním  
  dr. Bernharta druhým léka em. Obsazení místa 
  t etího m stského léka e, cesta dr. Franze Kuglera  
  na kongres do Pešti   
4713 E 135 Nadace Karla Umratha, majitele strojírny v Praze, 1892–1894 kar 1876 
  nemocnici pro cizí pacienty ve prosp ch ty   
  zam stnanc  jeho továrny ro n  
 
4714 E 147 Preventivní opat ení proti zavle ení cholery 1891–1894  kar 1876 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4715 E 164 Konfiskace masa pražské provenience 1892–1894  kar 1877 
 
4716 E 165 M stská jatka. Jate ní, dobyt í a masný dohlédací 1891–1893  kar 1877 
  ád, zprávy m stského stavebního ú adu a m stského 
  zv roléka e o projektu rozší ení jatek, po ízení  
  chladicího za ízení. Instrukce m stského zv roléka e 
   
4717 E 170 Stavba chudobince v ulici Na Vyhlídce 1892–1894  kar 1877 
  Gruber, pohledy, p dorysy sklepa, p ízemí, p edsín   
  a zadní ásti budovy, kolorované výkresy tuší,  
  6 list  na pr svitce, 1 list na papíru 
 
4718 E Nemanipulovaný spis: statistické výkazy po tu  1890–1897  kar 1877 
  koupelí v m stských láze ských ústavech  
  za léta 1880–1896 
 

Spisy evidované v rejst íku R 199 z let 1895–1900, inv. . 2487 
 

4719 E 1 Zdravotnictví všeobecn , normálie a periodická  1896–1900 kar 1877 
  podání, léka ský personál. Statistické zprávy  
  o láze ských hostech, výro ní zpráva o zdravotních 
  pom rech v okrese z roku 1900, jmenování t etího 
  m stského léka e, jednání o organiza ním statutu 
  zdravotnické služby m sta. Spisy . 1–30  
     
4719 E 1 Zdravotnictví všeobecn , normálie a periodická  1896–1900 kar 1878 
  podání, léka ský personál. Statistické zprávy  
  o láze ských hostech, výro ní zpráva  
  o zdravotnických pom rech v okrese z roku 1900,  
  týdenní hlášení o úmrtnosti, protokoly ze shromážd ní  
  karlovarských léka . Spisy . 31–136 
     
4719 E 1 Zdravotnictví všeobecn , normálie a periodická  1889–1900 kar 1879 
  podání, léka ský personál, služební instrukce   
  m stských léka  z roku 1894 a ohleda e mrtvol  
  z roku 1889. Jednání o Organiza ním statutu 
  zdravotnické služby m sta, provizorní instrukce 
  školního léka e, obsazení místa t etího m stského 
  léka e. Spisy . 138–158. 
  Nemanipulované spisy: 1) korespondence  
  v záležitosti vydání publikace o zdravotních  
  za ízeních m sta, 2) blahop ání starosty Schäfflera  
  doktoru Hochbergerovi k diamantové svatb  
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4720 E 2 Dezinfekce, nakažlivé choroby (tyfus aj.), hygiena,  1895–1900 kar 1879 
  bakteriologické vyšet ení mléka, opat ení proti 
  zavle ení cholery a moru, zasypání pramen   
  v domech pro nebezpe í nákazy, 
  dezinfekce v solivarn , nemocnici a márnici, 
  prodej masa, zprávy m stských léka  o innosti,  
  hygiena v Tuhnicích (p ipojen situa ní plánek) aj.  
  Spisy . 1–39 
   
4720 E 2 Dezinfekce, nakažlivé choroby (tyfus aj.), hygiena,  1895–1900 kar 1880
  bakteriologické vyšet ení mléka, opat ení proti 
  zavle ení cholery a moru, zasypání pramen   
  v domech pro nebezpe í nákazy, prodej masa, 
  jmenování zdravotních komisí pro jednotlivé obvody, 
  hygiena na nádraží (p ipojeny situa ní plánky) aj.  
  Spisy . 40–100  
     
4720 E 2 Dezinfekce, nakažlivé choroby (tyfus aj.), hygiena, 1895–1900  kar 1881 
  chemický a bakteriologický pr zkum pitné  
  a užitkové vody, lesní prameny, hygiena v Zahradní  
  ulici (p ipojeny situa ní plánky), kontrola spacích  
  prostor  hotelového personálu. Spisy . 101–128 
  Nemanipulovaný spis: opat ení proti zavle ení  
  moru z Egypta a Asie 
 
4721 E 2 b Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1897 kar 1882 
  abecedn  dle osob – B. Spisy . 3–7  
  
4722 E 2 c Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce abecedn  1896–1897  kar 1882 
  dle osob Tyfus, chov dr beže, spála. – C.  
  Spisy . 1–4 
 
4723 E 2 d Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1899  kar 1882 
  abecedn  dle osob – D. Spisy . 2–18  
  
4724 E 2 e Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce, spála  1896–1899  kar 1882 
  abecedn  dle osob – E. Spisy . 2–8  
  
4725 E 2 f Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–5  
  
4726 E 2 g Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – G. Spisy . 2–16  
  
4727 E 2 h Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1899  kar 1882 
  abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–31  
 
4728 E 2 i, j Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1897–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – I, J. Spisy . 1–5  
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4729 E 2 k  Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – K. Spisy . 3–41  
  
4730 E 2 l Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – L. Spisy . 2–23  
  
4731 E 2 m Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1899  kar 1882 
  abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–13   
  
4732 E 2 n Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1899  kar 1882 
  abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–9  
  
4733 E 2 o Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce 1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – O. Spis . 1  
   
4734 E 2 p Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – P. Spisy . 2–24  
4735 E 2 r Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1900  kar 1882 
  abecedn  dle osob – R. Spisy . 3–34  
  
4736 E 2 s  Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1900 kar 1883 
  abecedn  dle osob – S. Spisy . 2–69  
 
4737 E 2 t Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1899  kar 1883 
  abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–12  
  
4738 E 2 u Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1899  kar 1883 
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 2–4  
  
4739 E 2 v  Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1897–1900  kar 1883 
  abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–7  
  
4740 E 2 w Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1896–1899  kar 1883 
  abecedn  dle osob – W. Spisy . 2–23 
    
4741 E 2 z Nakažlivé choroby, prevence, dezinfekce  1895–1900  kar 1883 
  abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–13  
 
4742 E 3 Nemanipulované spisy: výro ní a tvrtletní 1894–1899 kar 1883 
  statistické výkazy o porodnosti a úmrtnosti  
  dle nemocí a dle jednotlivých ulic 
 
4743 E 3 f–z Úmrtí p i epidemiích, nehodách, nálezy mrtvol,  1895–1900  kar 1883 
  sebevraždy, úmrtí v ústavech choromyslných, p evozy  
  mrtvol abecedn  dle osob.  
  Písmena F, H, K, T, Z  
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4744 E 4 Všeobecná nemocnice 1895–1900 kar 1884 
  Obsazování míst léka  a zam stnanc , oble ení pro  
  nemocné, stížnosti na jednání v p ípadech úmrtí, 
  vybavení nemocnice, statuta nemocnice, služební  
  instrukce léka , výro ní ú ty, obsazení místa  
  duchovního v nemocnici, aj. Spisy . 2–92 
  Nemanipulovaný spis: stavba nemocnice dle plán  
  Franze von Grubera  
 
4745 E 5 Špitál pro cizí pacienty, izraelitský špitál, 1895–1900  kar 1885 
  evangelický hospic atd.  
  Žádosti r zných podnik , nemocenských pokladen, 
  odborových organizací a spolk  o bezplatnou nebo  
  levn jší láze skou lé bu a o osvobození od láze ské  
  a hudební taxy. Spisy . 2–57  
 
4746 E 5 a Nemocnice pro cizí pacienty  1897, 1898 kar 1885 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn  dle osob – A 
  Spisy . 11–15  
 
4747 E 5 b Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1885 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob ,  
  žádosti o prominutí nebo snížení poplatk  
  abecedn  dle osob – B 
  Spisy . 25–186 
 
4748 E 5 c Nemocnice pro cizí pacienty  1896–1898  kar 1885 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob ,  
  žádosti o prominutí nebo snížení poplatk  
   abecedn  dle osob – C 
  Spisy . 11–22 
 
4749 E 5 d Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1885 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – D. Spisy . 9–56 
 
4750 E 5 e Nemocnice pro cizí pacienty  1896–1899 kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – E. Spisy . 12–36 
 
4751 E 5 f Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – F. Spisy . 12–74 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4752 E 5 g Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – G. Spisy . 12–92 
 
4753 E 5 h Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – H. Spisy . 20–206 
 
4754 E 5 i Nemocnice pro cizí pacienty  1897–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – I. Spisy . 5–30 
 
4755 E 5 k  Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – K. Spisy . 14–201 
 
4756 E 5 l Nemocnice pro cizí pacienty  1896–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – L. Spisy . 21–86 
 
4757 E 5 m Nemocnice pro cizí pacienty  1896–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – M. Spisy . 23–105 
 
4758 E 5 n Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – N. Spisy . 12–45 
 
4759 E 5 o Nemocnice pro cizí pacienty  1897–1898  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – O. Spisy . 6–7 
 
4760 E 5 p Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1886 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – P. Spisy . 12–109 
 
4761 E 5 r Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899 kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – R. Spisy . 18–102 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4762 E 5 s  Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – S. Spisy . 39–269 
 
4763 E 5 t Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – T. Spisy . 13–55 
 
4764 E 5 u Nemocnice pro cizí pacienty  1896–1899  kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – U. Spisy . 3–14 
 
4765 E 5 v  Nemocnice pro cizí pacienty  1896–1900  kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – V. Spisy . 12–36 
 
4766 E 5 w Nemocnice pro cizí pacienty  1895–1899  kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
     dle osob – W. Spisy . 14–86 
 
4767 E 5 z  Nemocnice pro cizí pacienty  1897–1899  kar 1887 
  Žádosti o p ijetí, potvrzení o chudob , žádosti o  
  prominutí nebo snížení poplatk  abecedn   
  dle osob – Z. Spisy . 23–45  
 
4768 E 6 Láze ští hosté. Podávání lé ebných k r, nadace pro 1895–1900 kar 1887 
  láze ské hosty, žádosti o snížení nebo prominutí 
  láze ského poplatku, potvrzení o majetkových 
  pom rech, nadace Elisabeth Rosenové, zasílání vody  
  a rašeliny. Spisy . 1–16  
 
4768 E 6 Láze ští hosté. Podávání lé ebných k r, nadace pro 1895–1900 kar 1888 
  láze ské hosty, žádosti o snížení nebo prominutí 
  láze ského poplatku, potvrzení o majetkových 
  pom rech, nadace Elisabeth Rosenové, zasílání vody  
  a rašeliny. Spisy . 17–152  
   
4769 E 6 a Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí 1895–1899 kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – A.  
  Spisy . 3–22   
 
4770 E 6 b Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – B.  
  Spisy . 9–137  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4771 E 6 c Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1898  kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – C.  
  Spisy . 4–18  
   
4772 E 6 d Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1898  kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – D.  
  Spisy . 4–44 
 
4773 E 6 e Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – E.  
  Spisy . 3–41 
 
4774 E 6 f Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – F.  
  Spisy . 1–78 
 
4775 E 6 g Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1889 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – G.  
  Spisy . 6–96 
 
4776 E 6 h Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1890 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – H.  
  Spisy . 2–168 
 
4777 E 6 i, j Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1890 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – I, J.  
  Spisy . 3–30 
 
4778 E 6 k  Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1890 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – K.  
  Spisy . 15–183 
 
4779 E 6 l Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1890 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – L.  
  Spisy . 1–87 
 
4780 E 6 m Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899 kar 1890 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – M.  
  Spisy . 6–115 
 
4781 E 6 n Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899 kar 1891 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – N.  
  Spisy . 7–55 
 
4782 E 6 o Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1897  kar 1891 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – O.  
  Spisy . 3–15 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4783 E 6 p Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899 kar 1891 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – P.  
  Spisy . 7–194 
 
4784 E 6 r Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1891 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – R.  
  Spisy . 1–119 
 
4785 E 6 s  Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1891 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – S.  
  Spisy . 14–278 
 
4786 E 6 t Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899 kar 1892 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – T.  
  Spisy . 4–45 
 
4787 E 6 u Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1892 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – U.  
  Spisy . 1–14 
 
4788 E 6 v  Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1892 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – V.  
  Spisy . 3–23 
 
4789 E 6 w  Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1895–1899  kar 1892 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – W.  
  Spisy . 2–87  
 
4790 E 6 z  Láze ští hosté. Žádosti o snížení a prominutí  1896–1898  kar 1892 
  láze ského poplatku abecedn  dle osob – Z.  
  Spisy . 2–40 
 
4791 E 7 Vyú tování náklad  na léky, lé bu a poh by  1895–1899  kar 1892 
  Spisy . 10–57  
  
4792  E 7 a–w Vyú tování náklad  na léky, lé bu a poh by  1895–1900  kar 1892 
  abecedn  dle osob A–W  
   
4792  E 7 a–w Vyú tování náklad  na léky, lé bu a poh by  1895–1900  kar 1893 
  abecedn  dle osob – S   
 
4793 E 8 Veterinární policie, m stská jatka, jate ní ád m sta  1895–1900  kar 1893 
  Karlovy Vary, vybavení jatek, poplatky, tuberkulóza  
  na jatkách, stížnosti na špatnou kvalitu pražské šunky, 
  p estupky proti p edpis m o kontrole masa 
  Spisy . 1–18 
     
4793 E 8 Veterinární policie, m stská jatka, jate ní ád m sta  1895–1900 kar 1894 
  Karlovy Vary, vybavení jatek, poplatky, situa ní  
  plánek mrchovišt  v Drahovicích. Spisy . 19–76  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
4794 E 8 a–z Veterinární policie – jednotlivé p ípady  1895–1900  kar 1894 
  abecedn  dle osob. A–Z   
 
4795 E 9 M stská jatka a tržnice na maso 1895–1900 kar 1895 
  Výro ní zprávy m stských jatek, nájemné ezník   
  v tržnici, dokon ení eznické haly v tržnici, dozor  
  zv roléka e nad jatkami, rozpo et na jatka, tarify  
  poplatk  za prohlídku masa, vybavení jatek  
  Spisy . 1–37   
 
4796 E 10 M stská zdravotní komise 1895–1899  kar 1895 
  Zprávy o innosti v roce 1894, 1895, 1896  
  (Návšt vnost lázní, úmrtnost, infek ní choroby,  
  pitná voda, kanalizace, jatka, nemocnice, márnice,  
  lázn , prameny a kolonáda aj.). Spisy . 1–2 
    
4797 E 11 Odpadky a odvoz fekálií, išt ní m sta, 1895–1900  kar 1895 
  údržba domovních kanál , odvoz sn hu, m stská  
  skládka, propaga ní letáky firem s vyobrazeními 
  r zných pouli ních stroj  a jiného vybavení k údržb   
  ulic a ve ejných budov. Spisy . 1–26 
 

Spisy evidované v rejst íku R 213 z let 1901–1906, inv. . 2501 
 
4798 E 1 Zdravotnictví všeobecn , normálie a periodická 1901–1907 kar 1896
  podání, léka ský personál, týdenní hlášení o úmrtnosti  
  v Karlových Varech, o kování apod. Spisy . 1–18 
     
4798 E 1 Zdravotnictví všeobecn , normálie a periodická  1901–1907  kar 1897 
  podání, léka ský personál, výkazy o uložení mrtvých 
  v márnici, výro ní zprávy o zdravotnických pom rech  
  ve m st , vizitace m stských zdravotnických  
  za ízení, zápisy ze sch zí karlovarských léka ,  
  hlášení m stského léka e o zdravotních pom rech  
  karlovarských hotel . Spisy . 19–33 
   
4798 E 1 Zdravotnictví všeobecn , normálie a periodická  1901–1907 kar 1898 
  podání, úmrtnost, léka ský personál, porodní  
  asistentky, láze ský personál. Spisy . 34–89  
  Nemanipulovaný spis: výkaz lékárník  a jejich 
  pomocník     
 
4799 E 2 Výskyt tyfu a jiných infek ních chorob, dezinfekce, 1901–1907 kar 1898
  hygienické podmínky ve m st , stoky  
  a latríny, zdravotní p edpisy a opat ení aj. Spisy . 2–8 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4799 E 2 Výskyt tyfu a jiných infek ních chorob, dezinfekce, 1901–1907 kar 1899
  hygienické podmínky ve m st , stoky a latríny, 
  zdravotní p edpisy a opat ení aj. Spisy . 9–78 
  Nemanipulovaný spis: výskyt tyfu v Karlových  
  Varech v letech 1890–1904 podle ulic 
  
4800 E 2 a Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906 kar 1900 
  abecedn  dle osob – A. Spisy . 1–4 
 
4801 E 2 b Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob. Tyfus. – B. Spisy . 1–30   
  
4802 E 2 c Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1903  kar 1900 
  abecedn  dle osob – C. Spisy . 1–2  
  
4803 E 2 d Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1902–1904  kar 1900 
  abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–4   
  
4804 E 2 e Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence 1902–1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–6  
  
4805 E 2 f Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–18  
  
4806 E 2 g Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1900–1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob – G. Spisy . 2–16  
  
4807 E 2 h Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1905  kar 1900 
  abecedn  dle osob – H. Spisy . 2–19  
  
4808 E 2 i, j Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1903  kar 1900 
  abecedn  dle osob – I, J. Spisy . 1–4  
  
4809 E 2 k  Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–24  
  
4810 E 2 l Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906 kar 1900 
  abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–12  
  
4811 E 2 m Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1902–1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–11  
  
4812 E 2 n Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1905, 1906  kar 1900 
  abecedn  dle osob – N. Spisy . 4–5  
  
4813 E 2 o Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1903 kar 1901 
  abecedn  dle osob – O. Spis . 1  
  
4814 E 2 p Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1901 
  abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–19  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4815 E 2 r Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1901 
  abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–22  
  
4816 E 2 s  Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1902–1904  kar 1901 
  abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–15  
  
4817 E 2 sch  Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1905  kar 1901 
  abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 2–12  
  
4818 E 2 st Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1902–1906  kar 1901 
  abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–5  
  
4819 E 2 t Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1902–1906  kar 1901 
  abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–10  
  
4820 E 2 u Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1902–1904  kar 1901 
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 1–2  
 
4821 E 2 w Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1901 
  abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–21  
  
4822 E 2 z  Nakažlivé nemoci, dezinfekce a prevence  1901–1906  kar 1901 
  abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–6  
 
4823 E 3 Úmrtí, nehody, první pomoc, p evozy mrtvol. 1901–1906  kar 1901 
  Spisy . 2–5 
  Nemanipulované spisy: výro ní a tvrtletní  
  statistické výkazy o porodnosti a úmrtnosti dle  
  nemocí a dle jednotlivých ulic 
 
4824 E 3 a–t Úmrtí p i epidemiích, nehodách, nálezy mrtvol,  1901–1906  kar 1901 
  sebevraždy, úmrtí v ústavech choromyslných,  
  p evozy mrtvol abecedn  dle osob.  
  Písmena A–G, M, T 
 
4825 E 4 Všeobecná nemocnice. Léky, obvazy, prádlo, 1901–1906  kar 1902 
  zvýšení nemocni ního poplatku, pot eba  
  léka ského ná iní, spory s p íbuznými pacient ,  
  dar arcivévody Evžena 1000 K, Cikáni37 podez elí  
  z tyfu, nedostatek místa v nemocnici, personálie  
  léka  a konkurzy na místa sekundárních léka  aj.  
  Spisy . 2–10 
   
4825 E 4 Všeobecná nemocnice. Smlouva se sestrami sv. K íže, 1901–1906  kar 1903 
  odd lení pro nakažlivé nemoci, personálie léka   
  a konkurzy na místa sekundárních léka , vzor  
  domácího ádu a instrukce pro personál nemocnice aj. 
  Spisy . 10–55 

37 Slovo Romové se v té dob  ješt  neužívalo; slovo Cikáni bylo citov  neutrální. 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

    
   
4825 E 4 Všeobecná nemocnice. Spisy . 57–64  1901–1906 kar 1904 
  Nemanipulovaný spis: nadace pro íšníky  
  v karlovarské všeobecné nemocnici 
   
4826 E 4 a–j Všeobecná nemocnice. Záležitosti pacient   1904–1906  kar 1904 
  abecedn  dle osob. A–J  
 
4827 E 5  Špitál pro cizí pacienty. Spisy . 9–19 1903–1906  kar 1904 
 
4828 E 5 b–w Špitál pro cizí pacienty abecedn  dle osob. B–W 1901–1906  kar 1904 
 
4829 E 6 Láze ští hosté. Žádosti o bezplatné lé ení, 1901–1906 kar 1904 
  potvrzení o majetkových pom rech, doprava, 
  prodej pozemk  špitálu pro cizince m stu, 
  zasílání vody, zuba i, bavorští železni á i, 
  seznam ú edník , kte í obdrželi lé bu zdarma 
  Spisy . 1–14 
 
4830 E 6 c–t Láze ští hosté, žádosti o bezplatnou lé bu, zasílání 1901–1906  kar 1905 
  vody abecedn  dle osob. C–T 
 
4831 E 7 Vyú tování náklad  na lé bu a poh by. Spisy . 2–53 1903–1906  kar 1905 
  
4832 E 7 a–z Vyú tování náklad  na lé bu a poh by  1901–1906  kar 1905 
  abecedn  dle osob. A–Z  
 
4833 E 8  Veterinární policie, m stská jatka, dobyt í pasy, 1901–1906 kar 1905 
  opat ení proti slintavce a kulhavce, eznictví,  
  volby d v rníka pro boj s prase ím morem, opat ení  
  proti ko ským nemocem atd. Spisy . 2–40 
     
4834 E 8 b–w Veterinární policie. Jednotlivé p ípady  1901–1905  kar 1905 
  abecedn  dle osob B–W  
 
4835 E 9 M stská jatka a tržnice na maso. Výro ní zprávy 1901–1906  kar 1905 
  jatek. Spisy . 1–5 
   
4835 E 9 M stská jatka a tržnice na maso. Jate ní ád,  1901–1906 kar 1906 
  obsazení místa asistenta zv roléka e na jatkách, 
  Podewilsovo za ízení na jatkách, situa ní plánek  
  jatek, plán obložení jatek kachlemi. Spisy . 6–35 
   
4836 E 9 b–z Pronájem místa v tržnici abecedn  dle osob. B–Z 1901–1906  kar 1906 
   
4837 E 10 Zdravotní policie a její organizace.  1902  kar 1906 
  Nemanipulované spisy: 1) p ehled stanoviš    
  p enosných nosítek a sk ínek na léky, 2) pokyny  
  k transport m nemocných 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4838 E 11 išt ní m sta, odvoz fekálií, m stská skládka 1901–1906  kar 1906 
  Plán kanalizace Tuhnic podél státní silnice – podélný  
  ez. Spisy . 1–13 
  Nemanipulovaný spis: místní policejní p edpis  
  týkající se odtoku ne istot z dom  

 
Odd lení F: Lesní, polní a vodní hospodá ství, doprava, pošta, hornictví a ochrana 

pramen , protipovod ová služba, sjezdy, pozemkové transakce, po roce 1876 též 
volby a zemské záležitosti, záležitosti dvora 

 
Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 

  
4839 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1852 kar 1907 
  Spisy . 1–29  
    
4840 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví,  1853 kar 1907 
  ochrana pramen . Spisy . 3–65  
  Nemanipulované spisy: 1) parcelní protokoly  1853 kar 1908 
  lesních pozemk  na katastrech obcí lesního okresu  
  Karlovy Vary: a) ankov, Mezirolí, Otovice, Rosnice,  
  Stará Role, Všeborovice, Vysoká, b) B ezová, 
  Dražov, Háje (Funkštejn), Hlinky, Kolová,  
  Pila, Stanovice, c) Olšová Vrata, Šemnice  
  d) eský Chloumek, Doubí, Pulovice, Rybni ná, 
  2) plány V ídla a okolí. Josef Vogl, m stský stavební  
  ú ad Karlovy Vary, 1853, a Anton von Eschethauer,  
  Cheb, tisky, 2 listy, 3) seznam obro ník , 4) výsadba  
  strom  na státních silnicích, 5) ceny d eva  
  z karlovarských m stských les , 6) p ehled pozemk   
  pat ících m stu Karlovy Vary na jeho katastrálním  
  území  
 
4841 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1854 kar 1909 
  Spisy . 52–65 
  Nemanipulované spisy: 1) vyú tování lesní výsadby  
  (lesních kultur). Starosta Knoll oznamuje  
  registrátorovi Filausovi jména osob pov ených  
  oce ováním pozemk  v rámci p íprav stabilního  
  katastru, 2) protokol z jednání 12. –14. zá í 1854  
  o opakovaných vrtech V ídla a o ucpání škodlivých  
  výv r   
 
4842 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví 1855 kar 1909 
  Spisy . 66–75 
  Nemanipulované spisy: 1) tišt ná instrukce  
  k vybírání p ímých daní, 2) pr m rné ceny obilí  
  v letech 1836–1855 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4843 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1856 kar 1909 
  Spisy . 51–87 
  Nemanipulované spisy: 1) ob žník okresního  
  hejtmana, v n mž žádá výkaz o stavu ovoce, 
  2) pronájem loveckého práva 
 
4844 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1857 kar 1910 
  Spisy . 89–103  
  Nemanipulované spisy: 1) odd lení  
  pastviny od statku . 4 v Drahovicích, 
  2) Wenzl Koch, správce les , kupuje  
  pozemky od Theresie Tischmannové 
 
4845 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1858 kar 1910 
  Spis . 110 – lesní požár 
  Nemanipulované spisy: 1) ezník Karl Grimm  
  pronajímá krej ímu Antonu Mina íkovi pozemek  
  v polesí Kohloh, 2) Johann Enisch z Mezirolí 
  se p e s Wenzlem Knautem a Karlem Schmirlerem 
  z Rosnice o hranice lesa a sousedních pozemk  
   
4846 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1859 kar 1910 
  Spisy . 55–137  
 
4847 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1860 kar 1910 
  Spisy . 15–156  
  Nemanipulované spisy: 1) protokol ze zasedání  
  obecního výboru ze 17. a 21. dubna 1860  
  s vyhodnocením sout že na stavbu nové  
  v ídelní kolonády, 2) pr m rné ceny d eva  
  v letech 1836–1860  
 
4848 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1861 kar 1910 
  Spisy . 4–169  
  Nemanipulované spisy: 1) pronájem lovu  
  a rybolovu, 2) škody zp sobené voln  pobíhajícím 
  dobytkem Rudolfa Kerna 
 
4849 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1862 kar 1910 
  Spisy . 154–161  
 
4850 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1863 kar 1911 
  Spisy . 192–206  
  Nemanipulované spisy: 1) Anton Loib kupuje  
  od m sta pozemek, 2) m sto prodává pozemek 
  v Rybá ích Karlu Lösslovi, 3) m sto prodává 
  pozemky Jakobu a Ann  Bauerovým, Josefu 
  Seemannovi, Antonu a Ann  Starkovým, 
  Josefu Starkovi, Theresii Tippmannové, 
  Josefu Thomovi a Josefu Knollovi 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4851 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1864 kar 1911 
  Spisy . 193–224  
 
4852 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1865 kar 1911 
  Spisy . 156–245  
  Nemanipulovaný spis: návrh petice k ministerstvu  
  obchodu v záležitosti plánované železnice z Terstu  
  p es Víde , Karlovy Vary a Krušné hory  
  do Hamburku 
 
4843 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1856 kar 1909 
  Spisy . 51–87 
  Nemanipulované spisy: 1) ob žník okresního  
  hejtmana, v n mž žádá výkaz o stavu ovoce, 
  2) pronájem loveckého práva 
 
4844 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1857 kar 1910 
  Spisy . 89–103  
  Nemanipulované spisy: 1) odd lení  
  pastviny od statku . 4 v Drahovicích, 
  2) Wenzl Koch, správce les , kupuje  
  pozemky od Theresie Tischmannové 
 
4853 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1866 kar 1911 
  Spisy . 206–247  
 
4854 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1867 kar 1911 
  Spisy . 4–262 
  Nemanipulovaný spis: Heinrich Mattoni žádá 
  oplocení pozemku u zasílatelství minerální vody 
  a vy išt ní pumpy 
 
4855 F 8 Lesní pych 1852–1866  kar 1911 
 
4856 F 11 Drahovická pastvina. Smlouva s obcí Drahovice o  1853–1861 kar 1911
  jejím užívání 
 
4857 F 15 Ochrana les  proti hmyzím šk dc m 1852–1863  kar 1912 
 
4858 F 31 Pronájem lovu 1852–1867  kar 1912 
 
4859 F 32 Výkazy o t žb  sáhového d eva 1853–1861 kar 1912 
 
4860 F 55 Vyú tování t žby d eva  1853–1860  kar 1912 
 
4861 F 79 Nákaza zavíje e a dalších hmyzích šk dc   1857–1867  kar 1912 
  v m stských lesích 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4862 F 116 Josef Kraus, Amálie Stainlová, Franz Klement  1856–1862  kar 1912 
  a Martin Mat jka t ží v Drahovicích na šacht  Josef  
  a Anna uhlí 
 
4863 F 162 37. sjezd n meckých léka  a p írodov dc  1861–1865 kar 1913 
  P ípravné práce, ubytování ú astník , nahlášení  
  p ednášek, legitimace ú astníka sjezdu,  
  vstupenky na kulturní po ady, stavba pavilonku 
  a jeho využití po sjezdu, korespondence, nákres 
  slavobrány, osv tlení Keglevi ova k íže  
  Plánek pavilonu, Renner, pohled, ez, p dorys,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
4863 F 162 37. sjezd n meckých léka  a p írodov dc  1862  kar 1914 
  v Karlových Varech  
  Podpisové archy celého sjezdu (mezi jinými podpisy  
  J. F. Purkyn , Emanuela Purkyn , Jana Nepomuka  
  ermáka, Karla Slavoje Amerlinga, Ferdinanda  
  Cohna a jiných), ubytování ú astník , písemnosti  
  sekcí 1–7 (zápisy ze zasedání, p ednášky) 
  
4863 F 162 37. sjezd n meckých léka  a p írodov dc  1862  kar 1915 
  v Karlových Varech. Písemnosti sekcí 8–11,  
  p ednášky, návšt va Kyselky, pam tní medaile,  
  novinové výst ižky, d kovné dopisy 
    
  Nemanipulované spisy 
4864 F Pronájem rybolovu na Teplé, Oh i, Rolav   1850–1867 kar 1916 
  a Chodovském potoku 
 
4865 F Jednání o láze ském statutu 1851–1863  kar 1916 
 
4866 F Kupní smlouvy, dražby nemovitostí 1853–1862  kar 1916 
  Gustav Hein, situa ní plán dom  p. 364, 365 a 366  
  v ulici Pod Jelením skokem, 1 list 
 
4867 F Ob žníky, na ízení a instrukce v pozemkových  1854–1857  kar 1916 
  záležitostech. P edpisy o katastrech a o stanovení  
  pozemkové dan  
 
4868 F Spor m sta a Spolku pro založení vojenského  1854–1889  kar 1916 
  láze ského ústavu o jímání Císa ského pramene 
 
4869 F Stavba železnice Cheb – Karlovy Vary – Chomutov 1857–1868  kar 1916 
  Stavba nádraží 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4870 F Pronájem pozemk  Med.Dr. Antona Bermanna  1859–1864 kar 1916 
  v Drahovicích 
  Plán p estavby obytného domu dr. Bermanna    
  na dvo e v Drahovicích. Pohled, ez, p dorys  
  suterénu, p ízemí, 1. poschodí, Drahovice, 1859,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list, a Anton Seifert,  
  pohledy, p dorys p ízemí a 1. poschodí, Karlovy  
  Vary, 1864, 1 list 
 
4871 F Denní záznamy o sledování po así 1864–1874  kar 1916 
  (Chybí roky 1870 a 1871) 
 

Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 
   
4872 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví,  1868 kar 1917 
  kupní smlouvy, dražby nemovitostí. Spisy . 1–24  
   
4873 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví,  1869  kar 1917 
  kupní smlouvy, dražby nemovitostí. Spisy . 1–38 
   
4874 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví,  1870  kar 1917 
  kupní smlouvy, dražby nemovitostí. Spisy . 1–51  
  Nemanipulovaný spis: Hermann Klein chce od  
  m sta odkoupit ást jeho pozemku . 398 v Rybá ích 
  poblíž silnice do Lokte. Renner, situa ní plánek, 1 list 
 
4875 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví,  1871  kar 1917 
  kupní smlouvy, dražby nemovitostí. Spisy . 1–73 
  Nemanipulované spisy: 1) spory v záležitostech  
  vlastnictví pozemk  a k nim se vztahujících práv  
  a závazk  (vodovod ke špitálu p. 440 aj.),  
  2) personální spisy poštovního ú edníka Josefa  
  Neberta 
     
4876 F 7 Poplatky za svobodné dolování 1868–1871  kar 1917 
 
4877 F 11 Konkurz na místo lesního dohlížitele (hajného) 1861–1875  kar 1918 
  Instrukce pro lesní personál z let 1861 a 1872 
 
4878 F 27 Volba loveckého výboru 1868–1871  kar 1918 
 
4879 F 58 Ob žníky Ludwiga Miega, p edstaveného  1868–1870  kar 1918 
  karlovarského horního revíru 
  

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
 
4880 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1872  kar 1918 
  Spisy . 1–35 
  Nemanipulovaný spis: tišt ný rozbor pitné vody  
  v Karlových Varech od Hugo Göttla 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4881 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1873  kar 1918 
  Spisy . 37–56. P iložen spisek Grunert J. Th.,  
  Die Waldschutzfrage und deren Behandlung auf dem  
  Wege internationaler Congresse. Leipzig: Heinrich  
  Schmidt, 1873  
 
4882 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1874  kar 1918 
  Spisy . 68–85  
 
4883 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1875 kar 1918 
  Spisy . 59–105  
   
4884 F 5 Hornické poplatky 1871–1875  kar 1918 
 

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 

4885 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1876 kar 1919 
  Spisy . 1–38  
  Nemanipulovaný spis: smlouva s Löblem 
  Schottländerem o pronájem zasílání minerální vody,  
  v ídelní soli a v ídelního mýdla 
   
4886 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1877  kar 1919 
  Spisy . 39–58  
   
4887 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví,  1878  kar 1919 
  železnice, volby. Spisy . 59–83  
  Nemanipulovaný spis: zasílání meteorologických 
  pozorování 
 
4888 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví,  1879  kar 1919 
  záležitosti dvora, volby. Spisy . 74–101  
   
4889 F 23 Dopl ovací volby p ísedících senátu krajského  1876–1879  kar 1919 
  soudu v Chebu 
  
4890 F 42 Týdenní zprávy lesního ú adu 1877–1879  kar 1919 
 
4891 F 45 Pronájem lovu 1876–1879  kar 1920 
 

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477 
 

4892 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví,  1880 kar 1920 
  záležitosti dvora, volby, sjezd spolku N mc   
  v echách v Karlových Varech. Spisy . 3–100 
  Nemanipulovaný spis: protokol z jednání  
  v záležitosti rozší ení ochranného pásma minerálních 
  pramen  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4893 F 15 Rezoluce m stské rady k zemskému sn mu proti 1880  kar 1920 
  jazykovým na ízením ministerstev vnitra  
  a spravedlnosti z 19. dubna 1880 
 

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 

4894 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví,  1881  kar 1920 
  záležitosti dvora, volby. Spisy . 6–32 
  Nemanipulované spisy: tržní smlouvy 
 

Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 
 

4895 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví, volby  1882 kar 1921 
  spolky, železnice. Spisy . 5–38 
  Nemanipulovaný spis: stavba trati Karlovy Vary  
  – Hrozn tín – Johanngeorgenstadt 
 
4896 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví, 1883  kar 1921 
  záležitosti dvora, volby. Spisy . 7–39  
   
4897 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví, 1884  kar 1921 
  záležitosti dvora, volby. Spisy . 29–56 
  Nemanipulované spisy: 1) pozemkový majetek  
  m sta Karlovy Vary, výpis ze zemských desek, 
  2) hledání nového pramene pod Dorotinou kyselkou  
  (tzv. studené V ídlo), jeho rozbor a zkoumání  
  možností jeho využití 
 
4898 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví,  1885 kar 1921 
  záležitosti dvora, volby. Spisy . 8–71 
  Nemanipulované spisy: 1) vývoz minerální vody do  
  Ruska v letech 1877–1885, 2) vyhláška m sta  
  o rybolovu 
 
4899 F 1 Týdenní zprávy lesního ú adu 1880–1886 kar 1922 
 
4899 F 1 Týdenní zprávy lesního ú adu 1887–1892 kar 1923 
 
4899 F 1 Týdenní zprávy lesního ú adu 1893–1894 kar 1924 
 
4900 F 2 M sí ní ú etní výkazy revizora m stských les  1882–1885  kar 1924 
 
4901 F 4 Lesní pych 1882–1885  kar 1924 
 
4902 F 6 Ochrana polního ptactva, ochrana polních kultur p ed 1882–1885  kar 1924 
  hmyzími šk dci 
 
4903 F 30 Rozpo ty lesního ú adu 1882–1885  kar 1924 
   

 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
4904 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví  1886 kar 1924 
  Spisy . 4–27 
  Nemanipulované spisy: 1) zásilky výrobk   
  z v ídlovce doktoru Vinkhuyzerovi, t lesnému léka i 
  holandského krále, a doktoru Chepmeltovi v Londýn ,  
  2) podmínky pronájmu zasílání minerální vody  
  a výrobk  z pramen  
 
4905 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví,  1887 kar 1925 
  výrobky z pramen . Spisy . 11–48. 
  Nemanipulované spisy: 1) m ení vydatnosti  
  a teploty pramen  dne 4. dubna 1887, 2) chemický  
  rozbor pramene v Dorotiných nivách, ozna ovaného  
  jako V ídelní kyselka 
 
4906 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví, 1888 kar 1925 
  výrobky z pramen , záležitosti dvora   
  Spisy . 30–92 
   
4907 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví, 1889 (1891) kar 1925 
  výrobky z pramen , záležitosti dvora   
  Spisy . 10–80  
  Nemanipulované spisy: 1) dobrozdání vrchního  
  lesního rady Ferdinanda von Fiscaliho k lesnímu  
  hospodá skému plánu, vypracovanému správcem 
  m stských les  Wenzlem Oswaldem, 2) Kutnow v  
  prášek proti nemocem trávicího ústrojí, vyráb ný  
  z karlovarské soli, korespondence S. Kutnowa  
  z Londýna s lékárníkem Worli kem, spor firmy  
  Schottländer s Worli kem o ochrannou známku,  
  3) protokol z jednání 16. prosince 1889 na okresním  
  hejtmanství v záležitosti ochrany pramen  a t žby  
  kaolínu 
 
4908 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, lov, hornictví,  1890  kar 1925 
  výrobky z pramen , záležitosti dvora   
  Spisy . 9–187 
  Nemanipulovaný spis: pronájem dvora v Tuhnicích 
 
4909 F 2 Lesní pych (krádeže d eva) 1886–1889  kar 1925 
 
4910 F 3 M sí ní ú etní výkazy revizora m stských les  1886–1888  kar 1925 
 
4911  F 7 Ochrana p dy, flóry a fauny 1886–1890  kar 1925 
 
4912 F 17 Opat ení proti ší ení tymiánu (Kleeseide) 1886–1889  kar 1925 
 
4913 F 55 Služební instrukce lesních ú edník  a zam stnanc  1880–1888  kar 1925 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  
Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 

 
4914 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1891 kar 1926
  Spisy . 5–25 
   
4915 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1892 kar 1926 
  Spisy . 4–30 
  Nemanipulované spisy: 1) vým ra a ocen ní  
  pozemk  d dic  Andrease Gottela. Polohový plán  
  pozemk  v okolí Pražské ulice a Pražské 
  silnice, pat ících d dic m Andrease  
  Gottela, situa ní plán domu p. 196, 2 listy, 
  2) porada o dodávkách rašeliny v p ípad , že  
  Heinrich Mattoni koupí Císa ské lázn   
  ve Františkových Lázních 
   
4916 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  (1892) 1893  kar 1926 
  Spisy . 6–54 
  Nemanipulované spisy: 1) jednání o projektu  
  elektrické dráhy, Gustav Müller, p í ný profil,  
  Karlovy Vary, prosinec 1892, 2) advokát Lederer  
  oznamuje m stské rad , že m sto Cheb nem že  
  koupit Mattoniho rašelinné pozemky  
 
4917 F Lesní, polní a vodní hospodá ství, hornictví  1894 kar 1926 
  Spisy . 6–78  
  Nemanipulované spisy: 1) analýza pramen   
  v domech, 2) m stští st elci odstupují m stu sv j  
  majetek na Kamenném vrchu 
 
4918 F 9 Pronájem lovu 1891–1894  kar 1926 

 
4919 F 23 Stavba hájovny v Tuhnicích 1891–1894  kar 1926 
  Plány stavby: Adolf Schärf, m stský stavební ú ad,  
  pohledy, ezy, p dorysy suterénu, p ízemí  
  a podkroví, Karlovy Vary, 1891–1892, 1 : 100,  
  kolorované výkresy tuší, 2 listy tvrdého papíru  
  a 2 listy pr svitky 
 
4920 F 80 Josef a Johanna Klierovi prodávají m stu Karlovy  1894–1895  kar 1926 
  Vary lesní pozemek . 335 v katastrálním území  
  obce Olšová Vrata. Plánek pozemku, 1 : 2880,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4921 F  Nemanipulovaný spis: prodej a parcelace pozemk   1891–1894 kar 1927 
  v Olšových Vratech. Plán pozemk  Johanna a  
  Františky Eberlových . 426, 427 a 428, a pozemk   
  Wenzela Eberla, Karla Brunnera, Karla Plomera  
  v Olšových Vratech. Situace, Karlovy Vary,  
  1. listopadu. 1892, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Plán lesního revíru Soos. Wenzel Oswald, Karlovy  
  Vary, 29. února 1892, výkres tuší na pr svitce,  
  1 list 
 
4922 F Nemanipulovaný spis: povode  24. listopadu 1890  1893 kar 1927 
  (Das Hochwasser in Karlsbad vom 24. November  
  1890. Karlsbad: Stadtgemeinde Karlsbad, 1893).  
  Ú ední vyšet ování p í in povodn  a návrhy  
  k zajišt ní m sta proti povodním 
   

Spisy evidované v rejst íku R 200 z let 1895–1900, inv. . 2488 
 

4923 F 1 Lesní hospodá ství všeobecn , normálie a p edpisy, 1895–1900 kar 1928 
  plány m stských les , personální záležitosti lesních 
  zam stnanc , pronájem lovu, lesní prameny, t žba     
  d eva, lesní pych, rybolov. Spisy . 3–70 
   
4923 F 1 Lesní hospodá ství všeobecn , normálie a p edpisy, 1895–1900 kar 1929 
  plány m stských les , personální záležitosti lesních 
  zam stnanc , pronájem lovu, lesní prameny, t žba     
  d eva, lesní pych, rybá ství. Spisy . 73–130 
  Nemanipulovaný spis: konkurz na místo správce   
  m stských les  1898 
  
4924 F 2 Lesní hospodá ství. Možnost používat p i nedostatku 1900  kar 1929 
  uhlí d evo z m stských les . Spis . 7 
 
4925 F 2 b–s P estupky v záležitostech lesa a ochrany zv e  1895–1900  kar 1929 
  a ptactva, lesní pych abecedn  dle osob. B–S  
 
4926 F 3 Pozemkové transakce. Koup , prodeje, vým ny, 1895–1899 kar 1930 
  odkazy, pronájmy pozemk . Spisy . 1–49 
  Nemanipulované spisy: 1) prodej pozemk  pošt , 
  2) prodej pozemk  živnostenského spolku 
 
4926 F 3 Pozemkové transakce. Koup , prodeje, vým ny, 1895–1900 kar 1931 
  odkazy, pronájmy pozemk . Spisy . 50–147 
   
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4927 F 3 Pozemkové záležitosti Schiffhäuseln v Drahovicích 1861–1904 kar 1932
  (pozemek . 417). Spisy . 76, 96, 101 
  Theodor Zenkner, situa ní plán Schiffhäuseln, Karlovy 
  Vary, 22. kv tna 1888, kolorovaný výkres tuší 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán  
  pozemku . 417, Karlovy Vary, 15. ledna 1891,  
  1 : 1000, 1 : 300, výkresy tuší na pr svitce, 4 listy 
  Návrh na kanál – Gustav Müller, situace, podélný ez,  
  odpadová šachta, p í ný ez, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list 
   
4928 F 3 a Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1895–1900 kar 1932 
  dle osob – A 
  Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy. Plánek  
  ásti Nádražní ulice, plánek Zámeckého nám stí, 
  plánek staré plynárny. Spisy . 1–11 
   
4929 F 3 b Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1895–1900  kar 1932 
  dle osob – B. Prodej, koup , vým na, pronájem,  
  odkazy. Plánek pozemku Josefa Karla Brücknera  
  v Lou kách Spisy . 1–35  
    
4930 F 3 c Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1896–1898  kar 1932 
  dle osob – C. Prodej, koup , vým na, pronájem,  
  odkazy. Spisy . 1–2  
 
4931 F 3 d Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1896–1899  kar 1932 
  dle osob – D. Prodej, koup , vým na, pronájem,   
  odkazy. Spisy . 2–10 
 
4932 F 3 e Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1895–1900  kar 1933 
  dle osob – E. Prodej, koup , vým na, pronájem,  
  odkazy.  Spisy . 1–25  
 
4933 F 3 f Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1895–1900  kar 1933 
  dle osob – F. Prodej, koup , vým na, pronájem,  
  odkazy. Špitál pro cizí pacienty. Situa ní plánek  
  pozemku . 395 a 396 v Rybá ích, Theodor Zenkner,  
  Karlovy Vary, 28. 6. 1896, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list. Spisy . 1–43  
 
4934 F 3 g Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900  kar 1933 
  osob – G. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 2–25 
  Nemanipulovaný spis: situa ní plán pozemk   
  . 310/1, 311 a 313 mezi ulicemi Ond ejská a  
  Na Vyhlídce, pat ících Julii Gebhartové a Ann   
  Voigtové  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4935 F 3 h Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900 kar 1933 
  osob – H. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy.  
  Adolf Schärf, plánek pozemk  . 10, 11, 38 a 286  
  v Tuhnicích. Spisy . 1–41 
   
4936 F 3 i, j Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1899  kar 1933 
  osob – J. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 1–5   
 
4937 F 3 k  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900  kar 1934 
  osob – K. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Stavba domu na pozemku . 68 v Doubí  
  Sichert, situa ní plánek Karlovy Vary, 3. srpna 
  1900, 1 : 1880 a 1 : 500, kolorovaný výkres tuší 
  Spisy . 1–61  
 
4938 F 3 l Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900  kar 1934 
  osob – L. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Plánek dráhy pro dopravu rašeliny ze Slatiny.  
  Blaschek, situace, m stský stavební ú ad Cheb,  
  prosinec 1898, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  1 list. Spisy . 1–35  
 
4939 F 3 m Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900 kar 1934 
  osob – M. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 1–30  
 
4940 F 3 n Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900  kar 1934 
  osob – N. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 1–18  
 
4941 F 3 o Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895  kar 1934 
  osob – O. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spis . 2  
 
4942 F 3 p, q Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900  kar 1935 
  osob – P. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy.  
  Situa ní plánek pozemk  . 654, 656/2 a 657  
  v Olšových Vratech. Prodej pozemku Johanna  
  Prochera v Dvorku m stu Karlovy Vary  
  Spisy . 1–17 
   
4943 F 3 r Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900  kar 1935 
  osob – R. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 2–25   
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4944 F 3 s  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900 kar 1935 
  osob – S. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy.  
  Plány pozemk  m sta v Tuhnicích, plány pozemk   
  m sta . 434/1, 1786/2, 519/1 a 520/1  
   v Karlových Varech. Spisy . 1–72 
   
4945 F 3 t Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1899  kar 1935 
  osob – T. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 2–12  
 
4946 F 3 u Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1896–1899  kar 1935 
  osob – U. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 2–7   
  Plánek Poštovního dvora, Adolf Schärf, m stský  
  stavební ú ad, situa ní plánek, Karlovy Vary,  
  28. íjna 1897, 1 : 500, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
4947 F 3 v  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1898  kar 1936 
  osob – V. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 2–3  
 
4948 F 3 w Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900 kar 1936 
  osob – W. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Spisy . 3–24 
  Nemanipulovaný spis: Johann Gregor Wolf kupuje  
  pozemek od Wilhelma a Marie Bermannových  
  . 4561 v Bochov  
   
4949 F 3 z  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1895–1900 kar 1936 
  osob – Z. Prodej, koup , vým na, pronájem, odkazy  
  Plánek pozemku . 246/1 v Rybá ích, odkoupeného  
  m stem od firmy Zebisch & Pfeiffer, 1899, 1 : 2880, 
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Plánek pozemku . 110 a 21–3 s domy p. 81 a 63,  
  Karlovy Vary, 1896, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Situa ní plán domu p. 31 v Rybá ích. Theodor  
  Zenkner, Karlovy Vary, 15. 11. 1897, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list. Spisy . 1–19   
 
4950 F 4 T žba kaolínu a ochrana pramen , stanovení  1881–1907  kar 1936 
  ochranných pásem, dobrozdání odborník  
  (dr. Ludwiga Sipöcze, C. M. Paula z geologického 
  ústavu ve Vídni, Schardingera z Lokte,  
  JUDr. Ferdinanda Fleischnera), pronájem t žby  
  kaolínu na R žovém vrchu. Spor m sta Karlovy  
  Vary a m sta Cheb o stavbu vle né dráhy ve Slatin  
  roku 1899. P ipojen plánek pozemk  ve Slatin ,  
  výkres na pr svitce, 1 list. Spisy . 4, 8, 66 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4951 F 5  Výrobky z minerálních pramen , vývoz minerální 1895–1900 kar 1937 
  vody a soli, zásilky v ídlovce do škol, ochranné  
  zna ky, falšování minerální vody, solivarna a její  
  strojové vybavení (p ipojeny výkresy – 4 listy na  
  papíru, 1 list na pr svitce). Spisy . 1–89 
   
4951 F 5 Výrobky z minerálních pramen , vývoz minerální  1895–1900 kar 1938 
  vody, zásilky v ídlovce do škol, ochranné zna ky,  
  falšování minerální vody. Spisy . 92–286 
   
4951 F 5 Výrobky z minerálních pramen , vývoz minerální  1895–1900 kar 1939 
  vody, zásilky v ídlovce do škol, ochranné zna ky,  
  falšování minerální vody, solivarna a její strojové  
  vybavení. Spisy . 293–356 
   
4951 F 5 Nemanipulované spisy: 1) statistické výkazy  1887–1907 kar 1940 
  o vývozu minerální vody a soli,  
  2) podmínky pronájmu vývozu minerální vody 
 
4952 F 5 a Solivarna. Spisy . 1–10 1897–1900 kar 1940 
  Plánek gravita ního vedení z Oh e. Stüdl, Karlovy    
  Vary, 14. zá í 1897, 1 : 500, kolorovaný výkres tuší,  
  2 listy. Nákres odpa ovacího za ízení. S. n., Praha,  
  1897, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
4953 F 6 Železni ní doprava, elektrické dráhy, parníky 1895–1900 kar 1941 
  Spisy . 1–62 
   
4954 F 6/6 Stavba železnice Karlovy Vary – Pot ky  1894–1897  kar 1941 
  – Johanngeorgenstadt a napojení na Centrální nádraží 
 
4955 F 6/7 Pozemky m sta Karlovy Vary v rašeliništi Soos  1895–1897  kar 1942
  v Dvorku a stavba železnice Luby – Tršnice 
  Plány ásti železnice procházející rašelinnými  
  pozemky Karlových Var . Odon Zdarek a Adolf  
  Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plánek, ezy,  
  profily, Karlovy Vary, 1895,1 list 
 
4956 F 6/14 Stavba železnice Karlovy Vary – Mariánské Lázn  1882–1895 kar 1942 
  a stavba Centrálního nádraží.  Korespondence 
  s Ministerstvem obchodu a Ministerstvem železnic,  
  s advokátem ve Vídni Antonem Stöhrem, s Be ovem 
  nad Teplou, s okresním výborem, s dr. Russem  
  z Vídn , s Mariánskými Lázn mi, s Mnichovem u  
  Mariánských Lázní, s klášterem v Teplé,  
  korespondence právního zástupce m sta Karlovy  
  Vary dr. Ferdinanda Fleischnera, telegramy a další  
  korespondence, protokolární dohoda o železnicích  
  Karlovy Vary – Mariánské Lázn  a Karlovy  
  Vary – Johanngeorgenstadt 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
4956 F 6/14 Stavba železnice Karlovy Vary – Mariánské Lázn   1894–1895 kar 1943 
  a stavba Centrálního nádraží,  
  Napojení na Bušt hradskou železnici a na tra   
  Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt. Plány  
  železnice a nádraží, výkresy na pr svitce, 6 list  
  Plán Tuhnic, kolorovaný výkres na papíru, 
  podlepeném plátnem, 1 list    
 
4957 F 6/16 Stavba železnice Rakovník – Be ov nad Teplou 1894–1900  kar 1943 
 
4958 F 6/17 Stavba železnice Karlovy Vary – Hrozn tín 1895–1900  kar 1943 
  – Merklín 
 
4959 F 7 Pošta a telegraf. Z izování nových pobo ek, 1895–1900 kar 1944 
  provozní a personální záležitosti pošty  
  Spisy . 1–111 
 
4960 F 8 Telefon. Z izování telefonních linek a stanic 1895–1900  kar 1944 
  Spisy . 2–60  
  (mj. spis . 14 – plánek telefonní linky z   
  Kaiser Franz Josefstrasse k lávce v Morgenzeile  
   [1895]) 
 
4961 F 9 Odstoupení pozemk  p i stavbách silnic, cest  1895–1900  kar 1944 
  a most , stavba silnice do ankova, do Dalovic,  
  stavba mostu p es Oh i u Doubí a Tašovic, stavba  
  mostu p es Rolavu u Knollovy továrny, výsadba  
  alejí, mýto. Spisy . 4–30  
  
4961 F 9 Odstoupení pozemk  p i stavbách silnic, cest  1895–1900 kar 1945 
  a most , stavba silnice z Rosnice do Staré Role,  
  výsadba alejí, mýto. Spisy . 31–54  
   
4962 F 10 Vodohospodá ské záležitosti. eky, potoky, rybníky,  1895–1900 kar 1945 
  povodn , pozorovací stanice a ohlašovací služba,    
  vodní právo, regulace ek, využití vodní síly, 
  odpadové vody. Spisy . 1–39 
 
4962 F 10 Nemanipulované spisy: výsledky pozorování  1896–1904 kar 1946 
  stavu a množství vody a srážek na Teplé a jejích  
  p ítocích v letech 1896–1904. Odon Zdarek  
  Friedrich Bernhard, m stský stavební ú ad, Karlovy  
  Vary, 1900–1905, kolorované výkresy tuší, papír 
  podlepený plátnem, 9 list  originálu a 9 list  kopií, 
  zhotovených Girzikowitzem a Winterem 
   

 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v rejst íku R 214 z let 1901–1906, inv. . 2502 
 
4963 F 1 Lesní, vodní a polní hospodá ství, lov, rybolov,  1901–1906  kar 1947 
  lesní cesty, t žba d eva, lesní šk dci, lesní požáry, 
  škody zp sobené v trnými bou emi aj. Spisy . 1–75    
 
4964 F 2 P estupky v záležitostech lesa a ochrany zv e  1901–1904 kar 1948 
  a ptactva. Spisy . 2–12 
 
4965 F 2 b–u P estupky v záležitostech lesa a ochrany zv e  1901–1906  kar 1948 
  a ptactva, lesní pych abecedn  dle osob  
   
4966  F 3 Pozemkové transakce. Koup , prodeje, vým ny, 1901–1904  kar 1948 
  odkazy, pronájmy. Spisy . 1–27 
  Stavba chudobince. Situa ní plánek pozemku 1685/8,  
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, Karlovy  
  Vary, 1901, 1 : 500, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  
4966  F 3 Pozemkové transakce. Koup , prodeje, vým ny,  1897–1904 kar 1949 
  odkazy, pronájmy. Spis . 33 – pronájem rašeliništ   
  u obce Dvorek, Nový Drahov a Slatina od Chebu  
  a Františkových Lázní. Smlouvy mezi 
  Heinrichem Mattonim, m stem Karlovy Vary 
  a editelstvím státních drah v Plzni 
  Plánek rašeliništ . M stský stavební ú ad, Karlovy  
  Vary, 13. února 1905, 1 : 2880, kolorovaný výkres  
  tuší na pr svitce, 1 list. Plánek pozemk  u Dvorku 
  a Nového Drahova, m stský stavební ú ad, Karlovy  
  Vary, srpen 1904, 1 : 2880, sv tlotisk, 1 list  
  
4966  F 3 Pozemkové transakce. Koup , prodeje, vým ny, 1901–1904  kar 1950 
  odkazy, pronájmy. Spisy . 38–56 
   
4967 F 3 a Parcelace a pozemkové transakce. Spisy . 2–5 1901–1904  kar 1950 
 
4968 F 3 b Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1901–1906  kar 1950 
  osob – B Koup  pozemk  . 179, 180 a 181 na  
  Vítkov  ho e od Karla Brunnera. P iloženy dva plány,  
  kolorované výkresy na pr svitce, 2 listy  
  Spisy . 1–25 
 
4969 F 3 c Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1950 
  dle osob – C. Spisy . 1–6  
   
4970 F 3 d Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1905–1906  kar 1950 
  dle osob – D. Spisy . 2–6  
   
4971 F 3 f Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1950 
  dle osob – F. Spisy . 1–38 
    



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4972 F 3 g Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1951 
  dle osob – G. Spisy . 1–23  
     
4973 F 3 h Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1951 
  dle osob – H. Spisy . 1–19  
   
4974 F 3 i, j Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1904  kar 1951 
  dle osob – I, J. Spis . 2  
 
4975 F 3 k  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1951 
  dle osob – K. Spisy . 1–12  
   
4976 F 3 l Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1951 
  dle osob – L. Spisy . 1–20  
   
4977 F 3 m Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1951 
  dle osob – M. Situa ní plánek domu Wiesenthal  
  p. 441 Friedricha Meissnera. Spisy . 4–18  
 
4978 F 3 n Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1951 
  dle osob – N. Spisy . 7–18 
   
4979 F 3 p, q Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906 kar 1952 
  dle osob – P, Q. Spisy . 1–14   
 
4980 F 3 r Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1907 kar 1952 
  dle osob – R. Jezdecká škola. Spisy . 3–13  
 
4981 F 3 s  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1907  kar 1952 
  dle osob – S. Spisy . 1–9  
   
4982 F 3 sch Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1902–1906  kar 1952 
  dle osob – Sch. Spisy . 1–21  
 
4983 F 3 st Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1952 
  dle osob – St. Spisy . 1–7 
 
4984 F 3 t Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1952 
  dle osob – T. Spisy . 2–11  
 
4985 F 3 u Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1901–1906  kar 1952 
  dle osob – U. Spisy . 2–13  
   
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4986 F 3 v  Parcelace a pozemkové transakce abecedn  1902–1903 kar 1953 
  dle osob – V. Spis . 1  
  Prodej m stských pozemk  u národní školy  
  u Vyšehradské a Libušiny ulice Spolku zlatého k íže.  
  Plán pozemku. Theodor Zenkner, m stský stavební 
  ú ad, situace, Karlovy Vary, duben 1902, 1 : 500,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  Situa ní plánek pozemku u ulice Eduarda Knolla, 
  perokresba 
  Statuta Spolku zlatého k íže ve Vídni 
 
4987 F 3 w Parcelace a pozemkové transakce abecedn  dle 1901–1906  kar 1953 
  osob – W. Spor m sta s manželi Josefem a Barborou  
  Waldertovými o plat z pozemk  v ulici E. Knolla  
  Plánek pozemk  . 695, 696, 697/1 a 697/2 
  M stský stavební ú ad, Karlovy Vary, leden 1907,  
  1 : 2880, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  Spisy . 1–13 
   
4988 F 3 z  Parcelace a pozemkové transakce abecedn   1901–1906  kar 1953 
  dle osob – Z. Spisy . 1–7 
    
4989 F 4/1 Pr val termální vody na šacht  Marie II  1896–1901 kar 1953 
  v Královském Po í í a spor s t ža skou firmou  
  Britannia o ochranu pramen  
 
4989 F 4/1 Pr val termální vody na šacht  Marie II  1902–1910  kar 1954 
  v Královském Po í í a spor s t ža skou firmou  
  Britannia o ochranu pramen  
 
4990 F 5 Výrobky z minerálních pramen  a v ídlovce, 1901–1906  kar 1954 
  solivarna, vývoz minerální vody, posintrování,  
  ochranné zna ky. Spisy . 1–4 
   
4990 F 5 Výrobky z minerálních pramen  a v ídlovce, 1901–1906  kar 1955 
  solivarna, vývoz minerální vody, posintrování,  
  ochranné zna ky, žaloba na Ludwiga Bauera, který  
  ve Wettinhöhe u Dráž an vyrábí „Djoeat,“  
  prost edek proti cukrovce. Spisy . 8–12 
    
4990 F 5 Výrobky z minerálních pramen  a v ídlovce, 1901–1906  kar 1956 
  solivarna, vývoz minerální vody, posintrování,  
  ochranné zna ky. Spisy . 13–82 
 
4990 F 5 Výrobky z minerálních pramen  a v ídlovce, 1901–1906  kar 1957 
  solivarna, vývoz minerální vody, posintrování,  
  ochranné zna ky. Spor s prof. L. Heimem o istotu  
  Mlýnského pramene. Spisy . 83–109  
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4991 F 6/1 Vle ná dráha od zasílatelství minerální vody 1901–1914  kar 1957 
  k železnici. Technická zpráva, statické výpo ty,  
  korespondence. P iložen detailní projekt:  
  Situa ní plán 1 : 500, podélný profil 1 : 1000  
  a 1 : 100, p í né ezy 1 : 100, detaily dráhy, pr ez  
  vle ným lanem 1 : 25, Karlovy Vary, 8. ledna 1914,  
  kolorovaný výkres tuší, papír, 5 list  
 
4992 F 6/7 Úzkokolejná elektrická dráha od Františkova mostu  1901–1905  kar 1957 
  do Rybá  a dále do Doubí a Staré Role  
   
4992 F 6/7 Úzkokolejná elektrická dráha od Františkova mostu  1906 kar 1958 
  do Rybá  a dále do Doubí a Staré Role 1906  
  V p íloze plány: Österreichische Siemens-Schuckert 
  -Werke, polohový plán 1 : 720, podélný ez 1 : 200  
  a p í né ezy 1 : 100 úseku od hotelu Weber  
  v Rybá ích k Františkovu mostu (dnes Poštovní most),  
  kolorované výkresy tuší, výkresy na tvrdém papíru, 
  t i slepené soubory list  
 
4993 F 7 Pošta a telegraf. Provozní záležitosti 1901–1906 kar 1958
  Spisy . 3–33  
  Nemanipulované spisy: výro ní zprávy c. k.  
  poštovního a telegrafního ú adu v Karlových Varech  
  Zprávy . 1–4 a 6–10 za léta 1898–1901 a 
  1903–1907 
 
4994 F 8 Telefon. Spis . 1 – pokládání telefonních kabel   1901–1906 kar 1958 
  na m stských ulicích. Spis . 26 – p eložení telefonní 
  centrály do nové budovy pošty, platba p ísp vk   
  telefonních abonent  na stavbu, seznam  
  telefonních stanic z ízených m stským ú adem 
 
4995 F 9 Silnice, ulice, cesty, mosty a lávky, mýto,  (1878) kar 1959 
  aleje, odstoupení pozemk  p i stavbách silnic  1901–1907 
  Rozší ení H bitovní ulice (p iloženy plány  
  – situace a profily, 9 list ). Stavba odbo ky ze  
  státní silnice mezi Sedlcí a Rosnicí do Starých  
  Rybá  (situa ní plány, 4 listy). Spisy . 3–56  
   
4996 F 9/11 Oprava silnice z Tuhnic do Doubí  1883–1907 kar 1960 
  Plán silnice z Karlových Var  do Doubí, Theodor  
  Zenkner, m stský stavební ú ad, Karlovy Vary 15.  
  a 18. ervence 1883, kolorované výkresy tuší na  
  tvrdém papíru, 2 listy 
  Kancelá  Friedrich Wolfner, Cheb, s. d.,  
  kolorovaný výkres tuší na tvrdém papíru, 1 list 
  Gustav Müller, podélný ez a p í né ezy, Karlovy  
  Vary, 1904, 2 výkresy na pr svitce 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

4997 F 9 /14 Rozší ení Mariánskoláze ské ulice, regulace 1894–1903 kar 1960 
  eky a stavba náb ežních zdí od evangelické 
  fary po Most arcivévody Karla 
  V p íloze plány: s. n., situa ní plán, s. l., s. d.,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, situa ní plány  
  ásti ulice, Karlovy Vary, 15. – 19. listopadu 1894,  
  výkresy tuší na pr svitce, p t list  sešitých spolu  
  se spisy 
  Franz Slama, m stský stavební ú ad, situa ní plán  
  a ezy, Karlovy Vary, ervenec 1900, 1 : 500,  
  výkres tuší na pr svitce, 3 listy  
  Franz Slama, p í né a podélné ezy, Karlovy Vary, 
  ervenec 1901, 1 : 100, výkres na podlepeném papíru,  
  2 listy 
  S. n., m stský stavební ú ad, situa ní plán, Karlovy  
  Vary, ervenec 1901, 1 : 500, 1 list 
  Odon Zdarek, m stský stavební ú ad, p í ný profil,  
  Karlovy Vary, zá í 1901, 1 : 200, výkres tuší 
  na pr svitce, 1 list 
  P í ný profil regulace mostu u Sanssouci,  
  s. n., Karlovy Vary, m stský stavební ú ad,  
  listopad 1901, 1 : 100, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Most u Sanssouci. P dorys, ezy, pohledy,  
  Pražská strojírenská akciová spole nost, d íve  
  Ruston & Co, Praha, leden 1902, sv tlotisk, 1 list 
  Nákresy svítilen, Pražská strojírenská spole nost,  
  d íve Ruston & Co, Praha 1902, sv tlotisky, 2 listy 
 
4998 F 9/17 Rekonstrukce Chebského mostu 1891–1904 kar 1961 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, srpen 1891, výkresy tuší na pr svitce,  
  3 listy 
  H. Wunderlich, nákresy svítilen na Chebském most ,  
  Karlovy Vary, plynárna, b ezen 1904, výkresy  
  tužkou na papíru a na pr svitce, 2 listy 
 
4999 F 10 Vodohospodá ské záležitosti, eky, potoky, rybníky,  1901 kar 1961 
  vodovody, využití vody jako energie, ochrana vody  
  proti zne iš ování, povodn , pozorovací stanice  
  Spisy . 1–36 
    
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5000 F 10/2 Plán na reten ní nádrže v povodí Teplé k ochran   1891–1900 kar 1962 
  p ed povodn mi 
  Gustav Müller, profily ochranných za ízení, Karlovy  
  Vary, leden 1891, jeden sešit výkres  na pr svitce  
  Situa ní mapa plánovaných nádrží, výkres na  
  pr svitce z ledna 1894 a dva výkresy na papíru  
  podlepeném plátnem z února 1895  
  Podélné profily z ervence 1894, originál a kopie  
  na papíru podlepeném plátnem a dva výkresy  
  na pr svitce 
  Gustav Müller, profily podloží, Karlovy Vary,  
  1894, 1896, t i soubory list  podlepených  
  plátnem (dva originály a jedna kopie) 
  Vyú tování profil , sešity A–J z roku 1896 
  Plán nádrže v Doubí, jeden výkres na pr svitce  
  a jeden na složených listech podlepených plátnem  
  z roku 1898 
  Plán spádového území z roku 1900 
  Odon Zdarek, Karlovy Vary, m stský stavební ú ad,  
  p í ný profil a pr to nost, složený výkres podlepený  
  plátnem, íjen 1900 
 
5000 F 10/2 Plán reten ních nádrží v povodí Teplé k ochran   1897 kar 1963 
  p ed povodn mi 
  Gustav Müller, detailní projekt A z roku 1897,    
  zpráva k detailnímu projektu a p ílohy 1–6,  
  7 A–J, 8, 9, dv  paré 
  Gustav Müller, detailní projekt B z roku 1897,  
  p ílohy 2, 3 C–H, 4,5 
 
5000 F 10/2 Plán reten ních nádrží v povodí Teplé k ochran   1895–1906 kar 1964 
  p ed povodn mi 
  P ehledná hydrogeologická mapa, s. l., s. d.,   
  1 : 75 000, 1 list. Korespondence z let 1895–1906 
  
5001 F 11 Pramenné stavby 1905 kar 1964 
  Spis . 37 – odpadový kanál termální vody 

 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Odd lení G: Živnosti, nemocenské pokladny, úrazové pojišt ní, spo itelna, celní 
záležitosti, míry a váhy, obchod, výstavy, od roku 1895 sjezdy 

 
Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 

  
5002 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1852 kar 1965 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, Švýcarský 
  dv r, víde ské modistky p sobící v lét  v Karlových  
  Varech aj. Spisy . 1–74 
 
5003 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1853 kar 1965 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, založení    
  restaurace Aberg aj. 
  Spisy . 75–100  
   
5003 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1853 (1865) kar 1966 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, zákaz  
  tzv. modrých pond lk  aj. Spisy . 101–191  
  (mj. spis . 188 – stavba restaurace Jelení skok a  
  pronájem Karlu Weishauptovi, dv  skici stavby kavárny)   
   
5004 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1854 kar 1966
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, p ehled  
  karlovarských živností pro editelství rakouské  
  administrativní statistiky apod. Spisy . 192–210  
   
5004 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1854 kar 1967
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, p ehled  
  karlovarských živností pro editelství rakouské  
  administrativní statistiky apod. Spisy . 211–277  
  Nemanipulované spisy: 1) protokol z jednání  
  na obecní kancelá i v záležitosti peka  Rudolfa 
  Seiferta, Franze Angera, Franze Pollaka a Davida 
  Bernharta, kte í nem li dostate né zásoby 
  chleba ani mouky, 2) potrestání krej ího  
  Rudolfa Pichlera za nepovolený prodej šat , 
  3) protokol o jednání na obecní kancelá i  
  – zadržení židovského obchodníka Löbla Doltera 
  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5005  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1855 kar 1967 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 278–340 
 
5005  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1855 kar 1968 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 341–378 
  Nemanipulované spisy: 1) stanovení výro ního 
  trhu v Karlových Varech na t etí st edu v dubnu, 
  2) malí i Ignaz Bartosch a Franz Gerstner oznamují,  
  že v dom  Zámek Windsor (Schloss Windsor) je  
  jistý pokoutní malí  pokoj  z Pruska  
 
5006  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1856  kar 1968 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 380–476  
  Nemanipulované spisy: 1) zmocn nec pro Tovární  
  a obchodní lexikon žádá údaje o všech karlovarských 
  živnostnících a obchodnících, 2) peka  Franz Pollak  
  vystavuje vysv d ení o práci tovaryši Josefu Hoierovi;  
  p itišt na Pollakova pe e , 3) švec Josef Wagner 
  vystavuje potvrzení o práci tovaryši Franzi  
  Luchschmitovi, 4) obchod s potravinami  
 
5007 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1857 kar 1969 
  p ehled koncesí ud lených od 31. b ezna 1855  
  do 27. listopadu 1857, vysv d ení mravní,  
  zachovalosti, živnostenská da , svobodné živnosti  
  a emesla, živnostensko-policejní p estupky, pokuty,  
  cejchovní p estupky apod. Spisy . 434–606  
   
5008 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1858 kar 1970 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 607–711  
  Nemanipulovaný spis: stanovení m r a vah 
     
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5009  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1859  kar 1970 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 712–778  
  Nemanipulovaný spis: opis odpov di chebského  
  finan ního editelství na stížnost chebských ezník   
  na placení mýta v Karlových Varech   
 
5010 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1860 kar 1971 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 779–915 
  Nemanipulované spisy: 1) nepovolená živnost 
  modistky Alexandrine z Pa íže, vlastním  
  jménem Anna Dewy z Vídn , 2) nepovolená  
  hostinská živnost Johanna Samstaga v dom  p. 105,  
  3) ceny vína v kavárn  U zlaté hv zdy na Tržišti 
  
5011 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1861  kar 1971 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 658, 757, 916–1022 
  Nemanipulované spisy: 1) povolení Johannu 
  Gebertovi p enést hodiná skou živnost z Be ova 
  nad Teplou do Karlových Var , 2) povolení  
  Ferdinandu Kaschingovi p enést hodiná skou živnost  
  z Horního Slavkova do Karlových Var , 3) povolení  
  Barbo e Ullmannové prodávat chléb, 4) povolení  
  podomního prodeje housek, 5) podomní obchod 
  s krajká ským a od vním zbožím není Františce 
  Pikenhahnové povolen, 6) Elisabeth Jeschková 
  žádá o povolení prodeje zeleniny, 7) dotaz starosty  
  Knolla, zda kniha  Makowsky provozuje holi skou  
  živnost, 8) výtah z rejst íku koncesovaných živností  
  za ervenec 1861, 9) p íkaz ševci Slawikovi, který  
  zde chce vykonávat živnost, aby p edložil  
  domovský list 
  
5012 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1862 kar 1972 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 1023–1149 
  Nemanipulovaný spis: založení spo itelny. Provolání 
  výboru spo itelny, statuta  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5013 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1863  kar 1972 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 1150–1280   
  
5014 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1864 kar 1973 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, p ehled 
  šenký  a hostinských apod. Spisy . 1281–1380.  
  Nemanipulované spisy: 1) okresní hejtman 
  rozši uje Karlu Eklovi koncesi k doprav  
  osob mezi Karlovými Vary a pramenem krále  
  Otty u Radošova (pozd jší Kyselka) v tom smyslu,  
  že smí užívat silnici z Karlových Var  p es Ostrov, 
  2) nepovolený prodej másla Františky  
  Geyerové z Dražova, 3) okresní ú ad p ikazuje 
  mít d kladný dozor na cukrá e Oktaviana  
  Suchowskyho ze Záh ebu,  
  4) povolení živnosti Davidu Geppertovi 
   
5015 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1865  kar 1973 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, išt ní m sta 
  apod. Spisy . 1381–1453 
  Nemanipulované spisy: 1) povolení živnosti  
  prodeje ovoce, zeleniny, másla a vajec Hermannu  
  Voglovi z eské Lípy, 2) p íkaz dopravci 
  Johannu Bachmannovi, aby dle jízdního ádu  
  dodržoval stanovenou trasu mezi Doubím  
  a B ezovou, 3) p íkaz k dozoru nad Becherovou  
  laborato í v dom  U m sta Filadelfie, v níž  
  obchodník Becher skladuje becherovku  
  (Becherische Magenbitteren), 4) pokuta Bernardu  
  Goldmannovi z Kostr an, toho asu v Karlových  
  Varech, za výrobu alkoholických nápoj  studenou 
  cestou v dom  p. 563, 5) Elisabeth Klierové z Liboce  
  se povoluje obchod s potravinami, 6) povolení 
  živnosti tesa i Johannu Viehmannovi  z Chyše 
   
5016  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1866 kar 1973 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 1454–1528  
  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5017 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1867  kar 1973 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 1529–1603  
  Nemanipulované spisy: 1) Wenzl Wildner  
  z Kynšperku, povolení obchodu s hokyná ským  
  zbožím, 2) Emilia Dörre, povolení obchodu  
  s nádobím, 3) Leopold Flammer z Krajkové,  
  povolení truhlá ské živnosti 
  
5018 G 54 Volby do Obchodní a živnostenské komory v Chebu  1852–1867 kar 1974 
  Seznam karlovarských živnostník  a obchodník   
  volících do chebské komory 
 
5019 G Nemanipulovaný spis: právováre ná komuna  1850–1887 kar 1974 
  Smlouvy o pronájmu pivovaru a právo va ení piva  
  Plán p estavby skalního sklepa u pivovaru  
  Georg Fülla, ez, pohled, p dorys Karlovy Vary,  
  17. zá í 1850, kolorovaný výkres na papíru, 1 list 
  P emíst ní rourové sk ín  u pivovaru. Nákres sk ín . 
  L. Träger, pohled, p dorys, Karlovy Vary,  
  kolorovaný výkres, 1856, 1 list 
  Georg Fülla, situa ní plán pivovaru, vyhotovený  
  za ú elem p emíst ní rourové sk ín , Karlovy Vary,  
  1. b ezna 1856, výkres na papíru, 1 list  
  Plán stavby sklepa, s. n., pohled, ez, p dorys sklepa  
  a 1. poschodí, Karlovy Vary, 28. zá í 1867,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list, potrhaný 
 

  Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 
   
5020 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1868 (1871)  kar 1974 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, tarif plat  
  služebnictva, statistický p ehled živnostník  a jejich 
  zam stnanc , parní kotel v Knollov  porcelánce apod.  
  Spisy . 1–116  
    
5021 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1869 kar 1975 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, návrh  
  instrukce pro nádeníky, návrh instrukce pro pr vodce 
  cizinc , zákaz obt žování láze ských host  agitací pro  
  ubytování apod. Spisy . 117–225  
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5022 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1870  kar 1975 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, dan   
  ve prosp ch chudinského fondu. Spisy . 226–315  
   
5023 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1871  kar 1975 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 321–511  
 
5024  G Nemanipulovaný spis: vysv d ení a výu ní listy  1869–1872  kar 1975 
  hoteliéra Josefa Gottschalta 

 
Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 

 
5025 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1872 kar 1976 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, spor  
  Friedricha Pilze s m stskou radou o z ízení  
  rafinerie minerálního oleje ve Dvorech apod.  
  Spisy . 1–144   
   
5026 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1873 kar 1976 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky, stavba parní 
  prádelny v Drahovicích apod. Spisy . 145–267  
  
5027 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1874 kar 1977 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 268–438   
 
5028 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1875  kar 1977 
  vysv d ení mravní zachovalosti, živnostenská da , 
  svobodné živnosti a emesla, živnostensko-policejní  
  p estupky, pokuty, cejchovní p estupky apod.  
  Spisy . 442–597  
 
5029 G 33 Povozníci 1871–1874  kar 1977 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5030 G 65 Spor rodiny Becher  s m stem o stavbu parní  1872–1875  kar 1977 
  prádelny v Drahovicích 
  1 plánek, Zellweger, pohled, ez, p dorys p ízemí  
  a 1. poschodí, Karlovy Vary, 1873, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
  Slowak, situace, Karlovy Vary, 1873, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list, potrhaný, vhodná restaurace 
 
5031 G 130 Založení Živnostenské um lecké odborné školy  1872–1876 kar 1978  
  (Kunstgewerbliche Fachschule), ízené u itelem 
  Karlem Straubem, v p ízemí domu p. 688 Augarten, 
  využití k lny u domu p. 688 Augarten jako 
  modelá ské dílny. Protokoly ze zasedání výboru  
  pro živnostenskou školu. Žákovský ád, statuta školy, 
  seznamy žák , výro ní zprávy 

 
Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 

 
5032 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncesi, 1876 (1877) kar 1978 
  živnostenská da , prodej výrobk , dražba, provozní  
  záležitosti, cejchovní p estupky a pokuty  
  Spisy . 8–180 
 
 5033 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncesi, 1877 (1879) kar 1979  
  živnostenská da , prodej výrobk , dražba, provozní  
  záležitosti, poh ební ústav Ferdinanda Seiferta, 
  cejchovní p estupky a pokuty. Spisy . 183–359   
  Nemanipulovaný spis: ú ad dvorního maršála  
  velkovévody Meklenbursko-schwerinského žádá  
  informaci o obchodnících Leopoldu Uhlmannovi 
  (pánská konfekce), Adolfu Rosenfeldovi (galanterie)  
  a E. a M. Epsteinových (ln né zboží), dvorních  
  dodavatelích 
   
5034 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncesi, 1878 (1879) kar 1979 
  živnostenská da , prodej výrobk , dražba, provozní  
  záležitosti, cejchovní p estupky a pokuty 
   Spisy . 361–517  
   
5035 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncesi, 1879 kar 1979  
  živnostenská da , prodej výrobk , dražba, provozní  
  záležitosti, cejchovní p estupky a pokuty 
   Spisy . 589–669 
   
5036 G 13 Živnostenská škola pro keramický pr mysl 1876–1879 kar 1980 
  St hování školy z domu Augarten Antona Krische  
  do domu Hugo Göttla p. 820 a zánik školy 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477 
 

5037 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncesi, 1880 kar 1980  
  živnostenská da , prodej výrobk , dražba, provozní  
  záležitosti, cejchovní p estupky a pokuty, nákresy pecí  
  k vypalování porcelánu. Spisy . 2–281 
  Nemanipulované spisy: 1) t žba uhlí u D poltovic, 
  2) nabídka soupravy Empire z porcelánky Moritz  
  Zdekauer ve Staré Roli, jeden tišt ný list  
  s vyobrazením souboru   

 
Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 

 
5038  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncesi, 1881 kar 1981 
  živnostenská da , prodej výrobk , dražba, provozní, 
  záležitosti, cejchovní p estupky a pokuty, žádosti  
  o povolení a nákresy stavby kamen v dílnách  
  Spisy . 1–198 
   

Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 
 

5039 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncese, stavební,  1882  kar 1981 
  zdravotní a požární kontrola živností, povolení  
  a nákresy stavby pecí v dílnách, živnostenské p estupky  
  a pokuty, zprost edkování byt  návšt vník m m sta  
  Spisy . 4–97 
 
5039 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncese, stavební,  1882 (1885) kar 1982 
  zdravotní a požární kontrola živností, povolení  
  a nákresy stavby pecí v dílnách, živnostenské  
  p estupky a pokuty, zprost edkování byt   
  návšt vník m m sta, situa ní plánek kanalizace  
  u druhé obecné školy  
  Spisy . 101–227 
   
5040 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncese, stavební, 1883 kar 1982 
  zdravotní a požární kontrola živností, povolení  
  skladování petroleje, tarify plat  za poh by,  
  pronájem rybá ského práva na Chodovském potoce 
  brat ím Benedikt m, fyzikální pokusy Josefa Hüttera 
  v Láze ském dom  (Lázních III) aj. Spisy . 231–416.  
  Nemanipulovaný spis: návrh na sk í , zastupující  
  Karlovy Vary na hygienické výstav  v Berlín .  
  Andreas Streit, pohled, p í ný ez, Víde , 1883,  
  akvarel, 1 list 
    
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5041 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncese,  1884  kar 1982 
  zdravotní, stavební a požární kontroly živností,  
  zejména pohostinských, žádosti o vystavení kopií 
  ztracených výu ních list , ú ast na výstav   
  živnostenských výrobk  v Teplicích aj. 
  Spisy . 421–496   
     
5041 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o koncese,  1884 (1885)  kar 1983 
  zdravotní, stavební a požární kontroly živností,  
  zejména pohostinských, restaurace Malé Versailles,  
  žádosti o vystavení kopií ztracených výu ních 
  list , žádost m stské rady o povolení stavebních  
  prací v ned li aj. Spisy . 501–706 
   
5042  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncesí,  1885  kar 1983 
  stavební, zdravotní a požární kontrola živností,  
  živnostenské p estupky, povolení a nákresy stavby  
  pecí v dílnách aj. Spisy . 701–975  
  Nemanipulovaný spis: návrh na vyznamenání  
  rytce do skla Andrease Hohla za jeho padesátiletou 
  innost 
 
5043 G 420 Živnostenská družstva 1884–1885 kar 1984 
 

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
5044 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1886  kar 1984 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených 
  výu ních listech, povolení stavby pecí, tiskárna  
  Brat i Taschlerové, židovská jídelna Bertholda  
  Seligmanna a vydávání Seligmannova listu  
  Karlsbader Zeitung aj. Spisy . 2–263   
   
5045 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese, 1887 (1890) kar 1985 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností, 
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí aj.  
  Spisy . 3–519 
  
5046  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1888 (1890)  kar 1985 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí aj.  
  Spisy . 3–758   
  Nemanipulovaný spis: návrh na vyznamenání  
  Karla Kahna za jeho 43 letou práci v porcelánce  
  Fischer & Mieg 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5047 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1889 kar 1986 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí, zpráva  
  o záchodech v hotelích a hospodách, hotel Kroh aj.  
  Spisy . 1–975   
  
5048  G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1890  kar 1986 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí aj.  
  Spisy . 299–1204   
    
5049 G 6 Živnostenská družstva 1886  kar 1986 
 
5049 G 6 Živnostenská družstva 1887–1890  kar 1987 
 
5050 G 15 Pokuty za ned lní práci 1886–1890  kar 1987 
 
5051 G 64 Pronájem Sálu p átelství 1886–1888  kar 1987 
 
5052 G 74 Po ádání koncert  Láze ského orchestru b hem 1886–1890  kar 1987 
  sezony v Karlových Varech 
 
5053 G 88 M stská spo itelna. Statuta živnostenského 1884–1890  kar 1987 
  spolku pro spo itelnu a záložnu z roku 1884, 
  jednací ád Živnostenské zastavárny spolku pro  
  spo itelnu a záložnu z roku 1887 
 
5054 G 113 Povolení Hansi Fellerovi vydávat Karlsbader  1886–1890  kar 1987 
  Saison Anzeiger. Opisy výnos  okresního hejtmana 
 
5055 G 1138 Stavba sklárny Ludwiga Mosera ve Dvorech 1890 (1891)  kar 1987 
   

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 

5056 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1891 (1897) kar 1988 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí, živnostenská  
  da , provozní záležitosti, dražba, cejchovní  
  p estupky a pokuty aj. Spisy . 1–208 
  Nemanipulovaný spis: zadání cína ských prací  
  Josefu Drummovi 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5057 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1892 (1894)  kar 1988 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí, živnostenská  
  da , provozní záležitosti, dražba, cejchovní  
  p estupky a pokuty aj. Spisy . 46–469  
 
5057 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1892 (1894) kar 1989 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí, živnostenská  
  da , provozní záležitosti, dražba, cejchovní  
  p estupky a pokuty aj. Spisy . 472–517  
  Nemanipulovaný spis: zrušení pivovarské komuny  
 
5058 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1893 (1895)  kar 1989 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí, živnostenská  
  da , provozní záležitosti, dražba, cejchovní  
  p estupky a pokuty aj. Spisy . 87–793  
  Nemanipulovaný spis: p ednáška íšského poslance  
  a editele živnostenského muzea ve Vídni dr. Wilhelma  
  Exnera o malých živnostech, p ednesená 31. srpna  
  1893 v Láze ském dom  
   
5059 G Živnostenské záležitosti. Žádosti o ud lení koncese,  1894 kar 1990 
  stavební, zdravotní a požární prohlídky živností,  
  oznámení o p emíst ní firmy, potvrzení o ztracených  
  výu ních listech, povolení stavby pecí, živnostenská  
  da , provozní záležitosti, dražba, cejchovní  
  p estupky a pokuty aj. Spisy . 92–1637  
 
5060 G 6 Živnostenská nemocenská pokladna 1891–1894 kar 1990 
 
5061 G 33 Obchodnická pokra ovací škola. Statuta školy,  1891–1894  kar 1990 
  založení školy roku 1892 
 
5062 G 180 Stavba sklárny ve Dvorech 1892–1893 kar 1991 
  P iložena skica. Franz Mader, m stský stavební  
  ú ad, situace, profil, Karlovy Vary, listopad 1892,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5063 G 231 Z ízení kuchyn  s jídelnou v dom  Hannover 1890–1895  kar 1991 
  Karla Zörkendörfera p. 386 a protest Rudolfa 
  Hoyera a dalších obyvatel ulice Pod Jelením skokem 
  Karl Schmidt, p dorys, ezy, Karlovy Vary,  
  25. ervna 1893, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v rejst íku R 201 z let 1895–1900, inv. . 2489 
 

5064 G 1 Živnostenské záležitosti obecn , zákonodárství,  1895–1900  kar 1991 
  p edpisy. Výstavy, kongresy a sjezdy  
  (pr myslové a živnostenské, zem d lské,  
  zdravotnické, v decké, um lecké a jiné)  
  Spisy . 2–60 
 
5064 G 1 Živnostenské záležitosti obecn , zákonodárství,  1895–1900 kar 1992 
  p edpisy. Výstavy, kongresy a sjezdy  
  (pr myslové a živnostenské, zem d lské,  
  zdravotnické, v decké, um lecké a jiné)  
  Spisy . 61–87   
   
5065 G 1/56 Kongres a výstava vnit ní medicíny v Karlových 1899  kar 1992 
  Varech 11. –14. dubna 1899   
 
5066 G 1/62 Ú ast na sv tové výstav  v Pa íži roku 1900 1897–1899  kar 1992 
 
5066 G 1/62 Ú ast na sv tové výstav  v Pa íži roku 1900 1900 kar 1993 
  
5067 G 2 Koncesované živnosti. Drožká i. Spisy . 8–9 1897 kar 1993 
  
5068 G 2 a Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1993 
  hostinské – A. Spisy . 2–18   
   
5069 G 2 b Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména 1895–1900  kar 1993 
  hostinské – B. Spisy . 3–72  
   
5070 G 2 c Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895  kar 1993 
  hostinské – C. Spis . 1  
 
5071 G 2 d Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1993 
  hostinské – D. Spisy . 2–19  
 
5072 G 2 e Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1993 
  hostinské – E. Spisy . 1–26  
 
5073 G 2 f Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1993 
  hostinské – F. Spisy . 1–56  
 
5074 G 2 g Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1899 kar 1994 
  hostinské – G. Izraelská jídelna Jachwot Geierové.  
  Spisy . 2–51  
 
5075 G 2 h Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1994 
  hostinské – H. Spisy . 3–37   
 
5076 G 2 i, j Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895  kar 1994 
  hostinské – I. Spis . 1  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5077 G 2 k  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1898  kar 1994 
  hostinské – K. Spisy . 1–65   
   
5078 G 2 l Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1899 kar 1994 
  hostinské – L. Svatý Linhart, Švédský d m, 
  jatka v Rybá ích. Spisy . 1–38  
   
5079 G 2 m Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1899  kar 1994 
  hostinské – M. Spisy . 2–34  
   
5080 G 2 n Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1898  kar 1994 
  hostinské – N. Plánek motorové prádelny brat í  
  Nastopil  v dom  Teutonia p. 944. Spisy . 4–6  
   
5081 G 2 p, q Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1994 
  hostinské – P, Q. Spisy . 6–54  
   
5082 G 2 r Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1899  kar 1994 
  hostinské – R. Spisy . 7–37  
   
5083 G 2 s  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1994 
  hostinské – S. Spisy . 10–91  
  
5084 G 2 t Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1994 
  hostinské – T. Taschler v Karlsbader  
  Anzeiger a Fischerner Nachrichten, 
  hotel Trautwein, Královská vila aj. Spisy . 5–42  
 
5085 G 2 u Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895  kar 1994 
  hostinské – U. Spis . 1  
   
5086 G 2 v  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1897–1899 kar 1995 
  hostinské – V. Spisy . 1–3  
   
5087 G 2 w Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1900  kar 1995 
  hostinské – W. Spisy . 1–51  
 
5088 G 2 z  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1895–1899  kar 1995 
  hostinské – Z. Spisy . 8–12  
   
5089 G 3 Svobodné a emeslné živnosti. Peka ský ád.  1896–1897  kar 1995 
  Spisy . 2–4    
   
5090 G 3 a Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – A  1897  kar 1995 
  Spis . 10  
 
5091 G 3 b Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – B  1896–1900  kar 1995 
  Spisy . 45–99  
   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5092 G 3 c Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – C 1896–1897  kar 1995 
  Spisy . 6–7    
 
5093 G 3 d Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – D 1895–1899  kar 1995 
  Spisy . 9–14  
   
5094 G 3 e Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – E 1896–1897  kar 1995 
  Spisy . 12–15  
   
5095 G 3 f Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – F  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 44–63  
   
5096 G 3 g Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – G  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 1–67 
     
5097 G 3 h Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – H  1895–1899  kar 1995 
  Spisy . 1–96  
   
5098 G 3 i, j Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – I, J 1896–1897  kar 1995 
  Spisy . 6–9   
   
5099 G 3 k  Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – K  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 5–79   
 
5100 G 3 l Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – L 1895–1898  kar 1995 
  Spisy . 32–71  
     
5101 G 3 m Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – M 1895–1900  kar 1995 
  Plánek eznictví v dom  p. 1085. Spisy . 1–60  
 
5102 G 3 n Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – N  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 6–13  
   
5103 G 3 o Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – O 1896  kar 1995 
  Spisy . 7–8  
 
5104 G 3 p Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – P 1895–1897  kar 1995 
  Spisy . 12–22   
   
5105 G 3 r Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – R  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 17–46  
     
5106 G 3 s  Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – S  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 5–159  
 
5107 G 3 t  Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – T 1896–1897  kar 1995 
  Spisy . 17–23  
 
5108 G 3 w Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – W 1896  kar 1995 
  Spisy . 19–31  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5109 G 3 z  Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – Z  1895–1900  kar 1995 
  Spisy . 4–25  
   
5110 G 4 Živnostenské p estupky a konkurzy. Neoprávn ný  1897–1900 kar 1996 
  prodej, dodržování ned lního klidu, zavírací hodina 
  atd. Spisy . 21–27  
 
5111 G 4 b Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – B. Spisy . 8–55  
 
5112 G 4 c Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895  kar 1996 
  dle osob – C, . Spis . 1 
 
5113 G 4 d Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – D. Spisy . 6–18  
 
5114 G 4 e Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895  kar 1996 
  dle osob – E. Spis . 5 
 
5115 G 4 f Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – F. Spisy . 1–54  
 
5116 G 4 g Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – G. Spisy . 2–72  
 
5117 G 4 h Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – H. Spisy . 2–74  
 
5118 G 4 i, j Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – I, J. Spisy . 6–19  
 
5119 G 4 k Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – K. Spisy . 2–83  
 
5120 G 4 l Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1896  kar 1996 
  dle osob – L. Spisy . 5–63  
 
5121 G 4 m Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1899  kar 1996 
  dle osob – M. Spisy . 2–45  
 
5122 G 4 n Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – N. Spisy . 3–24 
 
5123 G 4 o Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1897  kar 1996 
  dle osob – O. Spisy . 3–7  
 
5124 G 4 p Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – P. Spisy . 4–70  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5125 G 4 r Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1899  kar 1996 
  dle osob – R. Spisy . 9–36  
 
5126 G 4 s Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – S. Spisy . 10–150  
 
5127 G 4 t Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1898  kar 1996 
  dle osob – T. Spisy . 3–16  
 
5128 G 4 u Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1897  kar 1996 
  dle osob – U. Spisy . 2–10  
 
5129 G 4 w Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – W. Spisy . 5–55  
 
5130 G 4 z Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1895–1900  kar 1996 
  dle osob – Z. Spisy . 2–8  
 
5131 G 6 Živnostenská spole enstva. Spisy . 1–5 1895–1897  kar 1997 
 
5132 G 6 b–t Živnostenská spole enstva abecedn  dle osob B–T 1895–1900  kar 1997 
  Stavební emesla: nemocenská pokladna stavebních  
  emesel, pomocný výbor stavebních emesel, návrh  
  pracovního ádu družstva stavebních emesel,  
  družstvo peka , truhlá , malí , nat ra  a sklená , 
  mlyná , mléka , obuvník , dopravních emesel 
 
5133 G 8 D lnické úrazové pojišt ní. Spis . 7 1895–1896  kar 1997 
  Nemanipulované spisy: 1) volby zástupc  do  
  d lnické úrazové pojiš ovny v Praze, 2) potvrzení 
  o chudob  Emmy Bachmannové, vdovy po muzikantu  
  Karlu Bachmannovi, pojišt ném u ústavu Janus  
 
5134 G 9 Okresní nemocenská pokladna. Spisy . 10, 22 1896  kar 1997 
 
5135 G 12 Družstvo pohostinských a vý epních živností.  1895–1896  kar 1997 
  Spisy . 4–8   
   
5136 G 14 Ve ejná váha u mostu Františka Josefa. Spis . 13 (1892) 1897  kar 1997 
  P iložen opis instrukce pro obsluhu váhy  
  z 27. srpna 1892 
 
5137 G 16 Stanovení doby, v níž je povoleno v ned li prodávat  1895–1896  kar 1997 
  potraviny a jiné zboží. Spis . 3 
 
5138 G 25 Nemocenská pokladna služebnictva. Spisy . 1–12 1895–1899  kar 1997 
 
5139 G 27 Okresní nemocenská pokladna. Spisy . 8–15 1897–1900  kar 1997 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5140 G 27f–w Okresní nemocenská pokladna – jednotliví pacienti 1895–1900  kar 1997 
    abecedn  dle osob F–W 
 
5141 G 28 D lnické úrazové pojišt ní. Spisy . 1–20 1895–1900  kar 1997 
 
5142 G 28b–w D lnické úrazové pojišt ní, jednotlivé p ípady  1895–1900 kar 1998 
    abecedn  dle osob B–W 
 
5143 G 29 Cejchovní p estupky. Spisy . 9–12  1897–1898  kar 1998 
 
5144 G 30f–v Cejchovní p estupky abecedn  dle osob F–V  1895–1900  kar 1998 
 
5145 G 31 Celní záležitosti. Návrh na z ízení bavorské celnice  1896–1900  kar 1998 
  v Karlových Varech, vývoz vody do Francie aj.  
  Spisy . 10–110 
 
5146 G 32 Pojišt ní budov v majetku m sta (divadlo, policejní 1871–1903  kar 1999 
  budova, vodní ú ad, vyú tování požáru v Císa ských  
  lázních 19. dubna 1898 atd.). Spisy . 1–37.  
  Nemanipulovaný spis: pojišt ní domu p. 373  
  Mo ská panna, pat ícího Johannu Roscherovi 
  a po n m Marii Pitroffové, a domu p. 345 Kníže  
  Schaumburg-Lippe 
 
5147 G 33 Karlovarská spo itelna. Spisy . 1–6  1895–1898  kar 1999 
 
5148 G 34  Zastavárna. Spisy . 1–8  1895–1901  kar 1999 
  Nemanipulovaný spis: vyú tování zastavárny za  
  rok 1900 
 
5149 G 36 Ostatní živnostenské záležitosti (návrh na  1895–1898  kar 1999 
  uspo ádání vystoupení kouzelníka F. W. Konradiho,  
  Obchodní a živnostenská komora v Chebu oznamuje  
  zm nu názvu firmy Ludwig Moser & Söhne,  
  Glasfabrik in Meierhofen, na Carlsbader  
  Glasindustriegesellschaft Ludwig Moser & Söhne) 
  Spisy . 14, 28  
   

Spisy evidované v rejst íku R 215 z let 1901–1906, inv. . 2503 
 
5150 G 1 Výstavy, sjezdy, kongresy, živnostenské záležitosti 1901–1903 kar 2000 
  obecn , z ízení m stské zprost edkovatelny práce,  
  dodržování ned lního klidu. Ud lení karlovarským  
  minerálkám hlavní ceny na sv tové výstav   
  v Pa íži 1900, výstava hygieny a potraviná ského  
  pr myslu v Karlových Varech. Spisy . 1–50  
  Nemanipulovaný spis: ú ast na výstav  v Ústí  
  nad Labem a nájem za místo 1903 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5150 G 1 Výstavy, sjezdy, kongresy, živnostenské záležitosti 1903–1906 kar 2001
  obecn , rakouská výstava v Londýn  1906 aj. 
  Spisy . 51–92  
     
5150 G 1 Výstavy, sjezdy, kongresy, živnostenské záležitosti 1906–1907 kar 2002 
  obecn . Spisy . 93–115.  
  Nemanipulovaný spis: vyhlášení voleb 
  do obchodní a živnostenské komory roku 1902 
 
5151 G 1/8 74. sjezd n meckých léka  a p írodov dc  1901–1902 kar 2002 
  roku 1902 v Karlových Varech. Pozvánky, 
  platy, odm ny, subvence a ostatní finan ní    
  výdaje na sjezd, seznam novin, do nichž bylo zasláno 
  oznámení o sjezdu, seznamy pozvaných, zpráva  
  o spolkovém život  v Karlových Varech, zajišt ní  
  vybavení židlemi a dalšími pot ebami, jednání  
  slavnostního výboru 
 
5151 G 1/8 74. sjezd n meckých léka  a p írodov dc  1902 kar 2003  
  roku 1902 v Karlových Varech. Ubytování ú astník , 
  seznamy ú astník , protokoly ze sch zí slavnostního 
  výboru, korespondence slavnostního výboru, deník 
  sjezdu, hostiny, jídelní ek zdobený malí em 
  H. Albrechtem, práce zábavního výboru, výlety, 
  ve írky, koncert, divadelní a jiná p edstavení, 
  protokoly ze sch zí zábavního výboru 
 
5151 G 1/8 74. sjezd n meckých léka  a p írodov dc  1902 kar 2004  
  roku 1902 v Karlových Varech 
  Studijní cesta do Kyselky, výstavy, dopravní výbor,  
  tiskový výbor, p íprava vydání pam tního tisku  
  a dalších tiskovin, objednávky pam tního tisku 
    
5152 G 1/67 Deutschböhmische pr myslová, živnostenská 1904–1906 kar 2005 
  a zem d lská výstava v Liberci roku 1906. 
  P ípravné práce, p ihlášky vystavovatel , podmínky  
  ú asti, stavba karlovarského pavilonu, výb r  
  stanovišt , plány a nákresy pavilonu, seznamy 
  vystavených fotografií a obraz  z Karlových Var , 
  stavba modelu Alžb tiných lázní, ocen ní 
  vystavovaných p edm t , korespondence, 
  provolání, nálepky 
   
5153 G 2  Koncesované živnosti. Žádosti o ud lení koncese,  1901–1907  kar 2006 
  oznámení o p emíst ní živnosti, lékárny aj.  
  Spisy . 2–14   
   
5154 G 2 a Koncesované živnosti abecedn  dle osob,  1906–1907  kar 2006 
  zejména hostinské – A. Obchod s léky a jedy 
  Spisy . 12–14  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5155 G 2 b Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1906  kar 2006 
  hostinské – B. Malé Versailles,   
  St elecký mlýn, institut pro elektrolé bu Sigmunda  
  Buxbauma, kavárna Imperiál, taxíková doprava  
  do Bochova aj. Spisy . 1–73  
 
5156 G 2 c Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1904  kar 2006 
  hostinské – C, Ch. Spis . 7 – Chodounsky Stefan 
 
5157 G 2 d Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1907  kar 2006 
  hostinské – D. Spisy . 9–29   
   
5158 G 2 e Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména 1902–1905  kar 2006 
  hostinské – E. Protest m sta proti ud lení koncese   
  pohostinství dr. Emanuelovi Engelovi v dom  Beseda  
  Spisy . 4–14    
   
5159 G 2 f Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1906  kar 2006 
  hostinské – F. Smlouva obce se spole ností  
  Armaturen-und Maschinen-Fabrik- 
  -Aktiengesellschaft vormals Hilpert v Norimberku 
  o dodávkách elektrického proudu. P edpisy 
  o instalaci elekt iny do dom . Spisy . 7–50 
   
5160 G 2 g Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména 1901–1905 kar 2006
  hostinské – G. Spisy . 1–14  
 
5161 G 2 h Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1907  kar 2006 
  hostinské – H. Spisy . 1–54   
 
5162 G 2 i, j Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1903 kar 2007 
  hostinské – I, J. Spis . 5  
  
5163 G 2 k  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1900–1907  kar 2007 
  hostinské – K. Karlovarská omnibusová  
  spole nost, parní pila aj. Spisy . 1–68  
 
5164 G 2 l Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1900–1907  kar 2007 
  hostinské – L. Plánek Doubí na pr svitce 
  Spisy . 9–53  
 
5165 G 2 m Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  (1892) kar 2007 
  hostinské – M. Prodej pozemk  firmy Moser 1901–1907 
  v Tuhnicích m stu, stavba pece firmy Moser,  
  prádelna v Drahovicích aj. Spisy . 7–33 
  
5166 G 2 n Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1904–1906  kar 2007 
  hostinské – N. Spisy . 9–13   
   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5167 G 2 p  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1900–1907  kar 2007 
  hostinské – P. Spisy . 1–42  
   
5168 G 2 r Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1905  kar 2007 
  hostinské – R. Spisy . 12–46  
   
5169 G 2 s  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1907 kar 2008 
  hostinské – S. Spisy . 4–29  
 
5170 G 2 sch Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1900–1907  kar 2008 
  hostinské – Sch. Hotel St elnice (Schützenhaus),  
  Sál p átelství aj. Spisy . 1–55   
    
5171 G 2 st Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1907  kar 2008 
  hostinské – St. Spisy . 4–32  
   
5172 G 2 t Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1901–1907  kar 2008 
  hostinské – T. Koncese dr. Davidu Tyrnauerovi    
  na medikomechanický institut v budov  nov  
  postavené eské eskomptní banky na Tržišti aj.   
  Spisy . 1–21  
    
5173 G 2 w  Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1903–1904  kar 2008 
  hostinské – W. íšský orel, Veritas aj. Spisy . 27–42 
     
5174 G 2 z Koncesované živnosti abecedn  dle osob, zejména  1900–1906  kar 2008 
  hostinské – Z. Povolení magistrovi Jaroslavu  
  Starému provád t kontrolu potravin, povolení  
  MUDr. Františku Zatloukalovi provád t chemický  
  a bakteriologický výzkum. Spisy . 1–18  

5175 G 3 Svobodné a emeslné živnosti. Spisy . 6–9  1906 kar 2008 
 
5176 G 3 b Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – B  1901–1907  kar 2008 
  Spisy . 2–120  
   
5177 G 3 d Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – D  1903–1906  kar 2008 
  Spisy . 17–34  
   
5178 G 3 f Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – F  1902  kar 2008 
  Spisy . 25   
   
5179 G 3 g Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – G  1904–1906  kar 2008 
  Spisy . 46–65  
 
5180 G 3 h Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – H 1901–1907  kar 2009 
  Spisy . 2–139  
   
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5181 G 3 k  Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – K 1901–1906  kar 2009 
  Plánek pekárny v dom  M sto Pa íž p. 1134 
  Spisy . 6–154  
 
5182 G 3 l Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – L 1901–1904  kar 2009 
  Nákresy plynového motoru Julia  
  Liepmanna – Langen a Wolf, situace, nákresy,  
  1 : 500, kolorovaný výkres tuší. Spisy . 17–52  
   
5183 G 3 m Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – M 1901–1906 kar 2009 
  Spisy . 11–86  
   
5184 G 3 n Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – N  1905  kar 2009 
  Spis . 20  
 
5185 G 3 p Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – P 1907  kar 2009 
  Spis . 97  
     
5186 G 3 r Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – R  1901–1904  kar 2009 
  Spisy . 6–53  
   
5187 G 3 s  Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – S 1901–1904  kar 2009 
  Spisy . 2–12  
 
5188 G 3 sch Svobodné a emeslné živnosti abecedn  1900–1907  kar 2009 
  dle osob – Sch.  Spisy . 28–133  
 
5189 G 3 st Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – St  1901–1907  kar 2009 
  Spisy . 2–59 
   
5190 G 3 t Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – T 1905  kar 2009 
  Spis . 33 
   
5191 G 3 w Svobodné a emeslné živnosti abecedn  dle osob – W  1902–1906  kar 2009 
  Spisy . 12–78  
     
5192 G 4 Živnostenské p estupky. Neoprávn ný prodej,  1901–1905  kar 2009 
  zanedbávání živnostenské pokra ovací školy, 
  vyjád ení k zákonu o nekalé sout ži, podomní  
  obchodníci atd. Spisy . 1–25  
 
5193 G 4 b Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1906 kar 2010 
  dle osob – B. Spisy . 1–49 
 
5194 G 4 c  Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1905  kar 2010 
  dle osob – C. Spisy . 1–43  
 
5195 G 4 e Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1904  kar 2010 
  dle osob – E. Spisy . 1–9  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5196 G 4 f Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1902 kar 2010 
  dle osob – F. Spisy . 13–14  
 
5197 G 4 h Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1905  kar 2010 
  dle osob – H. Spisy . 13–37  
 
5198 G 4 i, j Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1906  kar 2010 
  dle osob – I, J. Spisy . 1–2 
 
5199 G 4 k Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1902–1903  kar 2010 
  dle osob – K. Spisy . 36–42  
 
5200 G 4 l Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901 kar 2010 
  dle osob – L. Spisy . 11 
 
5201 G 4 m Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1904  kar 2010 
  dle osob – M. Spisy . 3–51  
 
5202 G 4 n Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1905 kar 2010 
  dle osob – N. Spisy . 8–22  
 
5203 G 4 r Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1904  kar 2010 
  dle osob – R. Spisy . 3–12  
 
5204 G 4 s Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1902 kar 2010 
  dle osob – S. Spis . 2 
 
5205 G 4 sch Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1903–1906 kar 2010 
  dle osob – Sch. Spisy . 27–84  
 
5206 G 4 t Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1902  kar 2010 
  dle osob – T. Spisy . 1–17  
 
5207 G 4 u Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1902 kar 2010 
  dle osob – U. Spisy . 1–7  
 
5208 G 4 w Živnostenské p estupky a konkurzy abecedn  1901–1903  kar 2010 
  dle osob – W. Spisy . 4–32  
  
5209 G 6 Živnostenská spole enstva. Spisy . 1–8  1901–1904  kar 2010 
 
5210 G 6 b–v Živnostenská spole enstva abecedn  dle osob B–V  1901–1906  kar 2010 
  Statuta nemocenské pokladny stavebních emesel,  
  družstvo peka , cukrá  a oplatká , holi   
  a paruká , hostinských, malí , nat ra  a sklená ,   
  obuvník , dopravních emesel, svaz družstev  
  v okrese Karlovy Vary  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5211 G 7 Okresní nemocenská pokladna. M stští ú edníci  1902–1906  kar 2010 
  a zam stnanci s p íjmem do 5 K za den  
  bez definitivy. Spisy . 1–18   
 
5212 G 7 a–z Okresní nemocenská pokladna a m stská 1901–1906  kar 2011
  služebnická nemocenská pokladna 
  (Bezirkskranken-Kasse a Dienstbotenkrankenkasse)  
  – jednotlivé p ípady abecedn  dle osob. lenové  
  Eberhartovy kapely 
 
5213 G 8 D lnické úrazové pojišt ní. Spisy . 1–12 1901–1906  kar 2011 
  Nemanipulovaný spis: z ícení stropu p i zát žové  
  zkoušce prostoru pro zpracování rašeliny  
  v Alžb tiných lázních     
 
5214 G 8 b–w  D lnické úrazové pojišt ní abecedn  dle osob B–W 1901–1907 kar 2011 
  
5215 G 9 Cejchovní ú ad v dom  „Drahokam“  1901–1905 kar 2012 
  (Edelweiss) p. 623. Spisy . 1–4  
 
5216 G 9 f–z  Pokuty za nedodržení cejchovních p edpis   1901–1903  kar 2012 
  abecedn  dle osob F–Z  
 
5217 G 10 Celní záležitosti. Spole nosti a monopoly, vývoz  1901–1906  kar 2012 
  minerální vody a soli do Špan lska aj. Spisy . 4–14  
 
5218 G 10 b–st Celní p estupky abecedn  dle osob B–St 1901–1905  kar 2012 
 
5219 G 11 Pojišt ní budov v majetku m sta (muzeum,  1901–1907  kar 2012 
  závodišt , divadlo, školy, St elnice atd.).  
  Spisy . 1–60  
 
5220 G 12 Karlovarská spo itelna. Spisy . 1–3 1901–1906  kar 2012 
 
5221 G 13 Ve ejná váha. Spisy . 2–3 1902–1906  kar 2012 
 
5222 G 14 D lnické hnutí. Stávka p i stavb  železnice  1901–1906  kar 2012 
  Karlovy Vary – Merklín, spor klempí ských mistr   
  a d lník  o pracovní dobu a mzdu, mzdy d lník   
  ve službách m sta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Odd lení H: Stavebnictví – výškové stavby, mosty, silnice, ulice a cesty, kanalizace, 
osv tlení, zajišt ní vody, m stské zahrady, cihelny, prádelna, plovárna,  

 
Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 

 
5223 H Stavby dom , stavební úpravy, p ístavby, p estavby, 1852 (1858) kar 2013 
  k lny, krámky (butiky), mlýny, silnice, ulice, cesty,  
  d m Zlatý štít, stavby pecí k vypalování cihel  
  a porcelánu, kamzík na skále Jelení skok  
  Spisy . 3–70 
 
5223 H Stavby dom , stavební úpravy, p ístavby, p estavby, 1852 (1858) kar 2014 
  k lny, krámky (butiky), mlýny, silnice, ulice, cesty,  
  d m Zlatý štít, stavby pecí k vypalování cihel  
  a porcelánu. Spisy . 71–100  
  Nemanipulované spisy: 1) situa ní plánek skalního  
  bloku mezi domem p. 483 a Jelením skokem, Georg  
  Fülla, Karlovy Vary, 20. února 1852,1 list, 
  2) p estavba kolonády Nového pramene, 3) pramen  
  u špitálu pro cizince, 4) rašelina, 5) prodloužení  
  Pražské ulice, 6) kanál u domu p. 326 
   
5224 H Stavební záležitosti. Výškové stavby, zdi, ulice  1853 (1861) kar 2014 
  a silnice, mosty, kanály, stavby pecí k vypalování  
  porcelánu, pokuty za p estupky proti stavebním  
  p edpis m, situa ní plán dom  p. 462 a 503  
  Spisy . 75–143    
  Nemanipulované spisy: 1) stavba nové láze ské  
  budovy, 2) uložení kostí v kostelní krypt   
  do niky v krypt , 3) kanály, 4) vytvo ení  
  promenádního prostoru p ed Skalním pramenem,  
  5) p em na záchodu v nových V ídelních  
  lázních v koupelnu, 6) p emíst ní eznických lavic  
  do boudy vedle mlýna, 7) nový vchod do dvora  
  v Tuhnicích, 8) oprava st echy domku u mariánské  
  kaple, 9) šatna v etnických kasárnách, 10) nutnost  
  opravy domu p. 111 v Ond ejské ulici, který  
  hrozí z ícením 
 
5225 H Stavební záležitosti. Údržba promenád, kanály,  1854 (1856)  kar 2114 
  stavba mostu Blobenbrücke. Spisy . 145–189  
  Nemanipulované spisy: 1) údržba chodník ,  
  podpisy majitel  dom , 2) p íkaz stavebnímu  
  ú adu, aby prohlédl stáj, postavenou v dom   
  zedníka Madera, bez p., a p edložil zprávu  
  o výsledku, 3) menší práce stavebního ú adu   
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5226 H Stavební záležitosti, p estavby a p ístavby, ulice, 1855 kar 2015 
  mosty, odstran ní skály, kontrola b ehu Oh e,  
  údržba promenád, p estavby krámk , p estavba domu  
  p. 543 (plán, Fülla, pohled, p dorys p ízemí, 1. a 2.  
  poschodí, kolorovaný výkres tuší, Karlovy Vary,  
  9. b ezna 1855, 1 list). Spisy . 186–230 
  Nemanipulované spisy: 1) spor Josefa Hofmanna  
  a Wilhelma Weishaupta o zástavbu uli ky mezi domy  
  p. 336 U modré štiky (Zum blauen Hecht) a p. 337  
  U bílé holubice (Zur weissen Taube), 2) ob žník  
  okresního hejtmana o povinnosti kolaudace  
  nových staveb, 3) prodeje dom  v letech  
  1851–1855  
 
5227 H Stavební záležitosti. Údržba silnic, kanály, m stský 1856 (1857) kar 2016 
  skleník, p estavby a p ístavby, vyhlášení licitace  
  na stavbu Chebského mostu, lávky. Spisy . 232–269 
  Nemanipulované spisy: 1) údržba promenád,  
  2) údržba ulic, 3) rozpo et náklad  na stavbu lávky  
  Wiesenthal, 4) zahradník Hahmann p edkládá ú et  
  na semena kv tin, koupených od firmy Dreyssig  
  z Tonndorfu u Výmaru, 6) okresní hejtman  
  ob žníkem žádá podání zpráv o komínech, 
  7) stavba náb ežních zdí 
  
5228 H Stavební záležitosti, p estavby, p ístavby, k lny, 1857 (1865) kar 2017 
  zdi a jiné menší stavby, stavební posudky, žádosti  
  o stavební povolení, stavební spory a stížnosti,  
  údržba ulic a silnic. Spisy . 271–352   
  Nemanipulované spisy: 1) týdenní plány  
  menších stavebních prací (Baunote) 
   
5229  H Stavební záležitosti. Ulice, silnice, promenády,  (1855) 1858 kar 2018 
  kanály, okapy, k lny, zdi a jiné menší stavby   
  Spisy . 353–391  
  Nemanipulovaný spis: p edání materiálu  
  po zem elém inspektoru v ídelní soli Christianu  
  Neidhartovi jeho nástupci Gabrielu Hofmannovi 
 
5230 H Stavební záležitosti. P estavby, p ístavby, menší 1859 (1867) kar 2018 
  stavby, údržba ulic a silnic, aleje, odst el skály 
  Spisy . 323–432 
 
5231  H Stavební úpravy dom , p ístavby a menší stavby, 1860 (1863) kar 2018 
  t žba št rku, mosty, promenády, kanály,  
  stavba a údržba silnic a ulic 
  Nemanipulovaný spis: zajišt ní prost edk  ke stavb   
  V ídelní kolonády 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5232 H Stavební úpravy dom , p ístavby a menší stavby,  1861 (1862) kar 2019 
  t žba št rku, mosty, vybírání mýta, promenády,  
  kanály, stavba a údržba silnic a ulic 
  Nemanipulované spisy: 1) p íkaz odstranit kamení, 
  které Heinrich Bernhart naházel do kanálu 
  p ed domem U hroznu (Resenstok), 2) okresní 
  hejtman oznamuje, že d m Franze Stadlera na  
  Zámeckém vrchu dostal p. 618, 3) upozorn ní  
  na hromady písku u horní mýtnice, 4) zákaz  
  nájemc m údržby promenád odebírat pot ebný  
  št rk z blízkosti promenád 
 
5233 H Stavební úpravy dom , p ístavby a menší stavby,  1862  kar 2019 
  t žba št rku, mosty, vybírání mýta, promenády,  
  kanály, náb ežní zdi, stavba a údržba silnic a ulic,  
  stavba pavilonu pro sjezd léka , p estavba mlýna 
  Spisy . 551–672 
  Nemanipulované spisy: 1) opat ení uli ky  
  mezi domy U dvou princ  a U m sta Berlína m íží,  
  aby nemohla být používána jako záchod a smetišt ,   
  2) p estavba domu peka e Antona Starka p. 439, 
  3) okresní ú ad p ikazuje pivovarské komun  
  p estav t topení a komín v pivovaru 
 
5234  H Stavební záležitosti. Stavební úpravy dom ,  1863 (1893) kar 2020 
  p ístavby a menší stavby, t žba št rku, mosty,  
  vybírání mýta, promenády, kanály, stavba a údržba  
  silnic a ulic. Spisy . 627–812  
  Nemanipulovaný spis: p ístavba poschodí na d m  
  p. 499 Marktbrunn. Grimm, pohled, profil a p dorys  
  p ed p estavbou a po ní, Karlovy Vary, 26. ervna  
  1863, výkres tuší, 1 list. P estavba p ízemí domu  
  p. 499. Mader, profil, pohled, p dorys p ízemí,  
  Karlovy Vary, íjen 1887, 1 : 10, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list. Stavba nového portálu v letech 1888–1893  
  Georg Wildner, nákres portálu, s. l., s. d., výkres  
  tužkou, 1 list. Anton Köhler, nákres portálu,  
  Karlovy Vary, 1892, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  
5235 H Stavební záležitosti. Stavební úpravy dom ,  1864 kar 2020 
  p ístavby a menší stavby, t žba št rku, mosty,  
  vybírání mýta, promenády, kanály, stavba 
  a údržba silnic a ulic, zahradní pavilony, 
  krámky, stavební poplatky. Spisy . 656–804  
  Nemanipulované spisy: 1) žádost o povolení  
  zbudování divadelní šatny a schod , 
  2) okresní hejtman ukládá Gustavu Urbanovi 
  povinnost vyklidit okolí Mostu arcivévody  
  Karla, 3) zápis z jednání na m stském  
  ú ad  10. ervna 1864 o špatném stavu stoky u dom   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  Johanna Plasse p. 553 a Katharine Burkhartové  
  p. 620, 4) povolení m stskému policejnímu 
  revisorovi Antonu Grassmukovi obývat d m 
  p. 653, 5) zápis z jednání na m stském ú ad  
  z 16. zá í 1864, na n mž si Michael Laube st žoval 
  na chlév svého souseda Karla Seidla, 6) išt ní 
  Teplé 
 
5236 H Stavební záležitosti. Stavební úpravy dom , 1865 kar 2020 
  p ístavby a menší stavby, t žba št rku, mosty,  
  vybírání mýta, promenády, kanály, stavba a údržba 
  silnic a ulic, náb ežní zdi, d m p. 412– situa ní  
  plán a pohled, divadlo, zast ešení dvora hotelu Zlatý  
  štít. Spisy . 714–897 
  Nemanipulované spisy: 1) spor Adolfa Rosenfelda  
  a Andrease Lipperta o dluh z prodeje domu p. 502 
  a p ilehlých pozemk  z poz stalosti Josefa Botta 
  de Pierot, 2) stavba vodovodu, 3) ozna ení dom   
  Concordia, Union a U krále württemberského,  
  4) p íkaz Schmollovi odstranit poškozenou ze   
  ve své zahrad  u Vav inecké ulice, 5) žádost 
  o vybudování zábradlí nad terasovou zdí u konce 
  ulice Pod Jelením skokem, 6) p íkaz K. Seidlovi  
  odstranit hromadu hnoje, 7) stížnost na kanál domu 
  p. 102, 8) situa ní plán staveništ  Wendelina Baierla  
  u ulice Na Vyhlídce (Langenweg). H. Voigt, Karlovy  
  Vary, 24. kv tna 1865, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list  
 
5237 H Stavební záležitosti. Stavební úpravy dom , 1866 kar 2021 
  p ístavby a menší stavby, mosty, kostel sv. Urbana  
  v Rybá ích. Spisy . 744–876 
  Nemanipulované spisy: 1) náklady na plynové  
  osv tlení v divadle, 2) popis m stských budov  
  za ú elem protipožárního pojišt ní 
  
5238 H Stavební záležitosti. Stavební úpravy dom , 1867 kar 2021 
  p ístavby a menší stavby. Spisy . 864–895  
  Nemanipulované spisy: 1) p estavba tzv. ú edního 
  domu, pat ícího Josefu Stieffovi. Georg Fülla,  
  pohled, ez, suterén, 1. poschodí, 2. poschodí, 
  p ízemí, Karlovy Vary, 25. ervence 1867, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list,  
  2) Eduard Franz žádá o rozší ení dlážd ní p ed  
  domem . p. 559, 3) dlážd ní ulice V Rourách 
   
5239 H 2 Vyhlášení licitací na stavby okresních silnic a most   1852–1859 kar 2021 
  Silnice do Mariánských Lázní, Nejdecká silnice,  
  Jáchymovská silnice, most p es Oh i aj. 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5240 H 20 Stavba domu dr. Ludwiga Preisse p. 693  1866–1868  kar 2021 
  v Mlýnské ulici. P iložen plán. Ludwig Renner,  
  pohledy, Karlovy Vary, s. d., výkresy tuší, 2 listy, 
  poškozené 
     
5241 H 27 Výsadba alejí 1852–1867  kar 2021 
 
5242 H 29 Stavba a údržba most  ve m st  (Most sv. Jana, 1852–1867  kar 2021 
  Mlýnský most, Most arcivévody Karla, potrhané) 
 
5243 H 50 P estavba m stského dvora v Tuhnicích  (1843) kar 2021 
  G. Fülla, p dorys, pohled, ezy, p dorys p ízemí  1852–1865 
  a 1. poschodí, Karlovy Vary, 18. ervence 1854,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
5244  H 68 Št rkování ulic 1852–1867 kar 2022 
 
5245 H 69 Stavba silnice Karlovy Vary – Drahovice – Sedle ko  1853–1859  kar 2022 
 
5246 H 98 Stavba m stské cihelny v Doubí. Jednání se 1852–1858 kar 2022 
  stavitelem Franzem Maderem, ú ty, výkazy aj.  
  Nákres pece, plán bytu cihlá e Josefa Vogela,  
  p dorysy, ezy, Karlovy Vary, 1852, kolorované  
  výkresy tuší, 4 listy 
 
5247 H 144 išt ní a údržby vycházkových cest. Seznam         (1849)  kar 2023  
  vycházkových cest 1853–1866  
  
5248 H 175 Stavba domu Julie Huppmannové a Wilhelma  1854–1856  kar 2023 
  Pfeiffera p. 79   
  Franz Mader, pohled a situace, s. d., 1 list 
  Georg Fülla, pohledy a p dorys podkroví, Karlovy  
  Vary, 28. íjna 1855 a 29. zá í 1856, výkresy perem,  
  2 listy.  
  Georg Fülla, pohled, ez, p dorys p ízemí, 1., 2.  
  a 3. poschodí, Karlovy Vary, 25. zá í 1854  
  a 17. zá í 1856, kolorovaný výkres tuší, 
  2 listy, potrhané 
  Georg Fülla, situa ní plán, Karlovy Vary, 17. zá í  
  1856, kolorovaný výkres perem, 1 list 
  
5249 H 270 Stavba jatek, pronájem jatek ezník m. 1856–1868  kar 2023 
  Josef Vogl, pohled, ez, p dorys p ízemí, situace,  
  Karlovy Vary, 1857, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
5250 H 320 Jednání o stavb  železnice Karlovy Vary   1858–1865  kar 2023 
  – Schwarzenberg  
  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5251 H 392 P estavba domu p. 187 1859  kar 2023 
  Ludwig Renner, pohled, ez, p dorys p ízemí  
  a 1. poschodí, Karlovy Vary, 1859, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
 
5252 H 419 P estavba domu p. 87 1859–1860  kar 2023 
  Gustav Hein, pohled, ez, p dorys p ízemí, 1. a  
  2. poschodí, situace, Karlovy Vary, 27. dubna 1859,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5253 H 454 Stavba domu p. 170 na vypáleném míst   1859–1860  kar 2023 
  ve Školní ulici 
  Gustav Hein, m stský stavební ú ad, pohled, profil,  
  situace, p dorys p ízemí, 1. a 2. poschodí, podkroví,  
  Karlovy Vary, 21. ervence 1859, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
  S. n., pohled, ez, situace, p dorys p ízemí,  
  1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 1860, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
   
5254 H 480 Jednání o stavb  železnice Praha – Rakovník 1861–1867 kar 2024 
   – Karlovy Vary – Cheb 
 
5255 H 489 Hudební pavilon p ed Saským sálem 1861–1862  kar 2024 
  Ludwig Renner, pohledy a p dorysy, výkres tužkou  
  a kolorovaný výkres tužkou, 2 listy 
 
5256 H 493 P estavba náb eží p ed kolonádou Mlýnského  1859–1863  kar 2024 
  a Nového pramene 
 
5257 H 510 Návrh na stavbu rozhledny na ho e Aberg  1861–1862  kar 2024 
  (Doubská hora). P dorys, pohled, výkres tužkou  
  a kolorovaný výkres tužkou, 2 listy 
 
5258 H 565 P ístavba k domu p. 190 – d m p. 643  1862–1863  kar 2024 
  v Pražské ulici. Plánek domu, Emanuel Grimm,  
  pohled, profil, situace, p dorys p ízemí a poschodí,  
  Karlovy Vary, 1. ervence 1862, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
 
5259 H 572 Stavba domu Josefa Schmiegera v Libušin   1860–1862  kar 2024 
  ulici u kaple sv. Vav ince 
  Situa ní plán pozemk  Helenin dv r a obecních 
  pozemk  u Víde ského sedátka, Ludwig Renner,  
  m stský stavební ú ad, Karlovy Vary, 20. února 1862, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Heinrich Voigt, pohledy, profil, p dorys p ízemí,  
  1. poschodí a sklepa, situace, Karlovy Vary,  
  18. prosince 1860 a 10. b ezna 1862, kolorované  
  výkresy tuší, 2 listy 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5260 H 628  P estavba domu Martina Mat jky p. 674 Král Otakar 1859–1868  kar 2024 
  na Zámeckém vrchu. S. n., pohled, Karlovy Vary, 
  1862, výkres tuší, 1 list 
  Gustav Hein, m stský stavební ú ad, pohled, ez,  
  situace, plán sklepa, p ízemí, 1., 2. a 3. poschodí,  
  Karlovy Vary, 22. ledna 1859, 1 list 
 
5261 H 711  Kanalizace Chebské ulice 1864  kar 2024 
  Plánek ulice. Ludwig Renner, m stský stavební ú ad,  
  s. l., s. d., kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5262 H 817 Stavba mostu Sophienbrücke  1866 (1906)  kar 2024 
 
5263 H 828 Stavba mostu v M stském sadu (Stadtparkbrücke)  1865–1872  kar 2024 
  Wilhelm Winter, situa ní plán, s. l., s. d., výkres na  
  pr svitce, 1 list 
 
5264 H 855 Stavba domu Heinricha Nowaka vedle domu 1866  kar 2025 
  Munificencia na Pražské silnici. Plánek,  
  Heinrich Voigt, pohled, profil, p ízemí, 1. poschodí,  
  s. l., s. d., kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
5265 H 871 Stavba domu zlatníka Johanna Viereckla. 1867  kar 2025 
  Anton Seifert, pohled, profil, ez, sklep, p ízemí, 1. a  
  2. poschodí, Karlovy Vary, 14. b ezna 1867,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474

 
5266 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1868 kar 2025 
  p estavby, ulice, silnice, mosty, železnice 
  Spisy . 7–105  
  Nemanipulovaný spis: špatný stav dlážd ní 
 
5267 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1869 kar 2025 
  p estavby (mj. plán p estavby domu p. 242),  
  ulice, silnice, mosty, železnice. Spisy . 5–137 
   
5268 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1870 kar 2025 
  p estavby, ulice, silnice, mosty, železnice,  
  kamenolom u nádraží (p iložen plánek) 
  Spisy . 150–198 
  Nemanipulované spisy: 1) situa ní plán domu  
  p. 458, Damián Klemm, Karlovy Vary,  
  22. kv tna 1870, kolorovaný výkres tuší, 1 list, 
  2) Karl Zörkendörfer žádá povolení odst elu skály  
  za domem M sto Hannover  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5269 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1871 kar 2025 
  p estavby, ulice, silnice, mosty, železnice 
  Spisy . 5–318.  
  Nemanipulované spisy: 1) plán na regulaci výjezdu 
  do Ond ejské ulice. Ludwig Renner, m stský  
  stavební ú ad, situace, pohled, terénní ez, 
  Karlovy Vary, 13. ledna 1871, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list, 2) stavební linie domu p. 375,  
  3) plynové osv tlení m sta 
 
5270 H 9 Stavba skleníku u h bitova 1868 kar 2026 
  Ludwig Renner, pohled, profil, p dorys, s. l., s. d.,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5271 H 29 Situa ní plán Tržišt , Mlýnské ulice a ásti Staré 1871  kar 2026 
  louky. Ludwig Renner, situace, Karlovy Vary, 1871, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list, poškozený 
 
5272 H 34 P estavba domu p. 409. Franz Mader, pohled, 1868–1870  kar 2026 
  ez, p dorys suterénu, 1., 2. a 3. poschodí,  
  Karlovy Vary, 1869, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5273 H 72 P íjezdní ulice k nádraží v Rybá ích 1868–1871  kar 2026 
 
5274 H 102 Úprava staré jáchymovské silnice p i stavb   1869–1871  kar 2026 
  Bušt hradského nádraží 
 
5275 H 155 Stavební záležitosti restaurace Wiesenthal  1867–1871  kar 2026 
  p. 441 a 592. Stavba kotelny, p estavba kule níku  
  a sklepa, p ístavba k mydlá ské díln  Franze Fischera 
  Plán p estavby kule níku a p ístavby sklepa,  
  J. Voigt, pohled, p dorys p ed a po p estavb , situace,  
  Karlovy Vary, 16. íjna 1867, kolorovaný výkres  
  tuší, 2 listy 
  Plán stavby kotelny, Franz Mader, pohled, situace,  
  p dorys, profil, Karlovy Vary 1870, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
 
5276 H 175 Špitál pro cizince. Plán: s. n., pohledy, ez, p ízemí,  1869–1874  kar 2026 
  1. a 2. poschodí, s. l., s. d., kolorovaný výkres tuší,  
  2 listy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5277 H 187 P estavba dom  Anny Starkové p. 246 Zlatý štít  1869  kar 2027 
  a p. 476 Dva n me tí monarchové  
  Haberzettl, plánek. Dochován list . 2 – situace,  
  1. a 2. poschodí, list . 3 – 3. poschodí,  
  list . 4 – podkroví a list . 5 – pohled, Cheb,  
  5. ervence 1869, kolorovaný výkres tuší, 4 listy.  
  Návrh na nový balkon, F. Mader, nákres, ez,  
  Karlovy Vary, 4. b ezna 1869, výkres tuší, 1 list. 
  Návrh na nová okna, Josef Štorm, pohled, ez,  
  situace, Karlovy Vary, 26. ervence 1870,  
  kolorovaný výkres tuší, 2 listy 
 
5278 H 303 Plán stavby domu v ulici V Rourách 1871  kar 2027 
  (Röhrengassse) mezi domy p. 704 a 725  
  Josef Höfer, pohled, profil, plán sklepa, p ízemí,  
  1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 1871, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
 
5279 H Nemanipulovaný spis: smlouvy s firmou  1869–1885  kar 2027 
  J. A. Hilpert z Norimberku o osv tlení plynem 
  

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
  
5280 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1872 (1874) kar 2027 
  p estavby, k lny, nová okna, menší stavební práce,  
  kanály, vodní nádrže, záchodky, ulice, promenády 
  a vycházky, objednávky vozíku k odstra ování 
  bláta (v p íloze vyobrazení). Spisy . 1–124  
 
5280 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1872 (1874) kar 2028 
  p estavby, k lny, nová okna, menší stavební práce,  
  kanály, vodní nádrže, záchodky, ulice, promenády 
  a vycházky. Spisy . 127–256  
 
5281 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1873 kar 2028 
  p estavby, k lny, nová okna, menší stavební práce,  
  chudinský fond, kanály, vodní nádrže, záchodky,  
  ulice, promenády a vycházky. Spisy . 66–404  
 
5282 H Stavební záležitosti, stavby dom , p ístavby,  1874 kar 2029 
  p estavby, k lny, nová okna, menší stavební práce,  
  chudinský fond, kanály, vodní nádrže, záchodky,  
  ulice, promenády a vycházky. Spisy . 501–611, 
  (mj. plán p ístavby dvou poschodí k domu p. 146 
  U triumfálního oblouku Josefa Krause) 
   Nemanipulovaný spis: zpráva stavebního ú adu  
  o soudkovém záchodovém systému  
  (Tonnen-Abortsystem). P iložen nákres Theodora  
  Zenknera, m stský stavební ú ad, Karlovy Vary,  
  2. a 6. kv tna 1874, 2 listy 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  
5283 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  (1868) 1875 kar 2029 
  p estavby, k lny, nová okna, menší stavební práce,  
  plánek verandy hotelu Zlatý štít, kanály, vodní  
  nádrže, záchodky, ulice, promenády a vycházky  
  Spisy . 159–802  
  P eložení promenády u Puppových alejí, p eložení  
  krámk , stavba záchod , stavba sklepa, stavba  
  verandy p ed kavárnou brat í Pupp . Emanuel  
  Grimm, m stský stavební ú ad, situace, pohled,  
  ezy, Karlovy Vary, 12. prosince 1872, kolorovaný  
  výkres tuší, 77 x 55 cm, 1 list 
  P estavba eského sálu 
  Stavba dvou obytných budov v podniku brat í Pupp  
  Josef Benischek, pohled, ezy, p dorys p ízemí, 1., 2.  
  a 3. poschodí, podkroví, s. d., s. l., kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 3 listy 
  Regulace levého náb eží Teplé a rozší ení Staré louky  
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, situace,  
  Karlovy Vary, prosinec 1868, kolorovaný výkres  
  tuší, 65 x 52 cm, 1 list, potrhaný 
  Kugler, situa ní plán Puppových alejí, Karlovy Vary,  
  srpen 1873. kolorovaný výkres tuší, 80 x 57 cm,  
  1 list, potrhaný 
 
5284 H 22 Kanalizace Pet ína 1872–1875  kar 2030 
 
5285 H 29 Projekt kanalizace m sta 1872–1890 kar 2030 
 
5286 H 32 Rozší ení státní silnice (dnes t ída T. G. Masaryka  1872–1874  kar 2030 
  a t ída dr. Davida Bechera) a Františkova mostu (1892) 
  v d sledku zvýšeného provozu po postavení nádraží 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, situa ní plán 
  prostoru od Chebské ulice k Oh i, Karlovy Vary,  
  10. ervna 1874, kolorovaný výkres tuší, 1 list (2x)  
 
5287 H 87 Spor Ludwiga Allexovského, Antona  1872–1874 kar 2030 
  Schwanzary, Eduarda a Johanna Zettla  
  o povolení ke stavb  domu na pozemcích  
  . 234 a 235. P ílohy: Návrh na d m. Heinrich Voigt,  
  pohled, profil, p dorys suterénu, p ízemí,  
  1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 27. b ezna 1872,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad,  
  situace (Pražská ulice, Helenina, V Rourách),  
  Karlovy Vary, s. d., výkres tuší, 1 list 
 
5288 H 142 Spor manžel  Eduarda a Anny Riemerových 1873–1877 kar 2030 
  s m stem o povolení stavby domu na Vav incov   
  vrchu 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5289 H 204 Plán stavby kavárny tapetá e Gottschalta  1872 kar 2031 
  Franz Mader, pohled, profil, p dorys p ízemí  
  a 1. poschodí, situace, Karlovy Vary, srpen 1872,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5290 H 517 Stavba hrobky Becher   1874  kar 2031 
  Emanuel Grimm, pohled, profil, p dorys p ízemí  
  a suterénu, Karlovy Vary, 1. ervence 1874,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5291 H 523 P estavba mostu sv. Jana  1874–1876 kar 2031 
  T. Zenkner, m stský stavební ú ad, situace, úrove ,  
  Karlovy Vary, 3. ledna 1875, kolorovaný výkres tuší,  
  2 listy, poškozeny  
  Pohled na zábradlí, p í ný ez, ocelárny Kladno,  
  srpen 1875, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5292 H Nemanipulovaný spis: jednání o polohovém plánu  1874–1895 kar 2031 
  m sta a jeho zm nách  
 

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 
5293 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1876 (1878) kar 2031 
  p estavby, k lny, menší stavební práce, kanály,  
  vodní nádrže, záchodky, kanalizace, ulice,  
  promenády a vycházky, mosty, náb ežní zdi,  
  spor o sklep s ledem v dom  p. 307, stavba  
  rozhledny Františka Josefa. Spisy . 2–169  
 
5293 H Stavební záležitosti. Spisy . 174–333 1876 kar 2032 
 
5294 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1877 kar 2032 
  p estavby, k lny, menší stavební práce, kanály, vodní  
  nádrže, záchodky, kanalizace, ulice, promenády  
  a vycházky, mosty, náb ežní zdi. Spisy . 236–450 
 
5295 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1878 kar 2032 
  p estavby, k lny, menší stavební práce, kanály, vodní  
  nádrže, záchodky, kanalizace, ulice, promenády  
  a vycházky, mosty, náb ežní zdi, výkladní sk ín   
  (nákres sk ín  u domu p. 28). Spisy . 446–569 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5296 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1879 kar 2033 
  p estavby, k lny, menší stavební práce, kanály, vodní  
  nádrže, záchodky, kanalizace, ulice, promenády  
  a vycházky, mosty, náb ežní zdi.  
  Stavba kanálu u podniku Pupp, p ístavba  
  hospodá ské budovy a nádrže na vodu. Emanuel  
  Grimm, m stský stavební ú ad, situa ní plán  
  podniku Pupp s vyzna ením kanálu, Karlovy Vary, 
  11. zá í a 20. listopadu 1879, kolorovaný výkres 
  na pr svitce, 2 listy. Spisy . 572–652 
 
5297 H 59 Stavba Wiesenthalského mostu 
  Rozpo et náklad , podmínky zadání práce 
 
5298 H 63  Stavba divadla. Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, 1876–1883 kar 2033 
  plánek Vav inecké ulice, Karlovy Vary, 19. ervna  
  1876, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5298 H 63 Stavba divadla. Instalace vody a plynu, 1886–1890 kar 2034 
  osv tlení a vytáp ní, protipožární pojišt ní,  
  vyú tování stavby a vnit ního vybavení 
 
5299 H 68 Dodávky št rku 1876–1879  kar 2035 
 
5300 H 72 Nová fasáda hotelu Zlatý štít p. 245 1874–1876 kar 2035 
  Grimm, pohled, 29. prosince 1874, výkres tuší, 1 list 
 
5301 H 108 Z ízení plavecké školy na Oh i mezi Drahovicemi  1876–1879  kar 2035 
  a Bohaticemi 
  Ná rtek – s. n., situace, ez, s. l., 9. ervna 1876,  
  výkres perem, 1 list 
  Plán kabinek, Hirsch a Böhm, p í né  
  a podélné ezy, Tuhnice, 2. dubna 1877,  
  výkres tužkou, 1 list 
 
5302 H 381 Stavba lávky u Láze ského domu (Curhaussteg) 1877–1878  kar 2035 
  Prášil, pohled, ez, Kladno, Vojt chova hu ,  
  srpen 1877, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5303 H 409 Žádost Anny Dittlové o povolení stavby  1875–1879  kar 2035 
  domu na pozemku . 1343 u Pražské silnice  
  1 plán, Johann Putz, pohled, profil, p dorys p ízemí  
  a 1. pochodí, Karlovy Vary, 10. íjna 1875, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list  
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5304 H 552 Vým na pozemk  u Františkových Lázní, pat ících 1878–1879  kar 2035 
  m stu Karlovy Vary, s Antonem Singerem, který chce  
  p es n  vést pojezdovou dráhu k plánovanému   
  láze skému domu  
  Heinrich Stowasser, situa ní plán, Františkovy Lázn , 
  1879, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
5305 H 577 Stavba Špitálské lávky. P iloženy plány: 1879  kar 2035 
  1. Prášil, pohledy, ezy, p dorysy, Kladno, Vojt chova 
  hu , 4. a 15. února 1879, kolorované výkresy tuší na  
  pr svitce, 3 listy  
  2. s. n., pohledy, ezy, p dorysy, Blansko, Salmské  
  železárny, 1879, výkresy tuší, 2 listy 
 
5306 H Nemanipulované spisy: vodárna a zajišt ní  1872–1894  kar 2035 
  zásobování vodou 
  Základní body prof. A. R. Harlachera o zásobování  
  Karlových Var  vodou z roku 1875, zpráva o zajišt ní  
  zásobování vodou a pr vodní zpráva  
  Wasserwerkgesellschaft in Frankfurt a. M. k projektu 
  zajišt ní vody pro m sto Karlovy Vary z roku 1876,  
  zápis ze zasedání vodní komise z 5. ledna 1880,  
  vyhláška m sta o p edpisech pro instalaci vody  
  v soukromých domech z 12. íjna 1881, vyhláška  
  m sta o provozním ádu vodárny ze 12. zá í  
  1882, služební instrukce pro vodní ú ad m sta  
  Karlovy Vary z 1. ervna 1882, spot eba vody  
  v letech 1869–1883, dobrozdání prof. Maxe  
  Grubera k návrhu na vodovod z roku 1894, 
  plánek mostní váhy u vodárny aj. 
 
5307 H Nemanipulovaný spis: stavební a pozemkové  1876–1900 kar 2036 
  záležitosti stavitele Damiána Klemma, jeho manželky  
  Charlotty a stavitele Josefa Walderta. Stavba domu  
  Vila Charlotta na Zámeckém vrchu  
  Výstavba Westendu. Situa ní plán pozemk   
  v Sadové ulici v okolí dom  p. 45, 50, 57, 883 p ed  
  stavbou pravoslavného kostela 
 

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477 
 
5308 H Stavební záležitosti. P ístavby, p estavby, opravy  1880 kar 2036 
  dom . Plánek krámku Franze Schaufuse v Nádražní 
  ulici. Strojovna podniku Pupp. Spisy . 11–110 
  Nemanipulovaný spis: tarif cen stavebního  
  materiálu v Karlových Varech  
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5309 H 73 P estavba sladovny m š anského pivovaru  1880 kar 2036 
  Plány p estavby: Novák a Jahn, p dorysy, ezy,  
  Praha, 31. srpna 1880, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 2 listy 
 
5310 H 111 P estavba st echy nad kuchyní hotelu Zlatý štít 1880 kar 2036 
  Johann Putz, plán kuchyn  a podkroví, profil,  
  Karlovy Vary, 13. prosince 1880, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 

 
Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 

 
5311 H Stavební záležitosti. P ístavby, p estavby, opravy  1881 kar 2036 
  dom . Spisy . 2–142  
   
5312 H 133 Stavba márnice na židovském h bitov  1881 kar 2037 
  Josef Waldert, pohled, situace, p í ný ez, p dorys  
  p ízemí, sklepa a podkroví, Karlovy Vary, 1881,  
  1 : 100, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5313 H 136 Stavba udírny v kuchyni a kanálu ve stáji  1881 kar 2037 
  hotelu Zlatý štít. Josef Putz, p dorysy a ezy  
  udírny a stájí, Karlovy Vary, 27. listopadu  
  1881, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5314 H Nemanipulovaný spis: vybudování chodníku  1881 kar 2037 
  a kanálu podél státní silnice od domu p. 473 Zlatý o  
  až k mýtnici u mostu Císa e Františka 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán  
  chodníku podél státní silnice od mostu Císa e  
  Františka až k domu p. 473 Zlatý o , Karlovy Vary,  
  prosinec 1881, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Bradá ek, c. k. vrchní inženýr, situa ní plán  
  k výstavb  mýtnice poblíž mostu Císa e Františka,  
  s. l., 1876, výkres tužkou, 1 list 
  Plán stavby kanálu, áste n  klenutého, áste n   
  zast ešeného nad stokou státní silnice od 
  Schisshauswege podél až k ece Oh i poblíž mostu  
  Císa e Františka. Theodor Zenkner, m stský stavební  
  ú ad, situace, podélný profil kanálu, p í ný ez  
  zast ešeného kanálu a p í ný ez zaklenutého kanálu,  
  Karlovy Vary, 2. listopadu 1874, výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list, poškozený  
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5315 H Nemanipulovaný spis: plán pozemk  karlovarské  1881 (1894) kar 2037 
  st elecké spole nosti na Kamenném vrchu. Theodor  
  Zenkner, m stský stavební ú ad, Karlovy Vary,  
  1. íjna 1881, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Eduard Oertl, situa ní plán nové st elnice v Soos  
  a situa ní plán pozemk  st elecké spole nosti na  
  Kamenném vrchu, Karlovy Vary, 22. listopadu 1894,  
  1 tišt ný dvojlist 

 
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479

 
5316 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p estavby, 1882 (1885) kar 2037 
  p ístavby, sklepy, menší stavby, protipožární  
  kontroly dom , kanály, plán kanálu u m š anské  
  školy. Spisy . 2–214   
 
5317 H Stavební záležitosti. P estavby, p ístavby, 1883 kar 2038 
  menší stavby, protipožární prohlídky. Stavba dvou  
  obytných dom  u podniku Pupp. Josef Benischek,  
  situa ní plán, Praha, 10. b ezna 1883, 58 x 36 cm,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list. Spisy . 211–829 
   
5318 H Stavební záležitosti. P estavby, p ístavby, menší 1884 (1885) kar 2039 
  stavby, lávky, kanály, protipožární prohlídky 
  Spisy . 448–973  
  Nemanipulovaný spis: kanalizace Bellevuestrasse   
  od domu p. 568. [Adolf Schärf], m stský stavební  
  ú ad, situace, profily, Karlovy Vary, 5. zá í 1884 a  
  5. b ezna 1885, 1 : 500 a 1 : 100, kolorovaný výkres  
  tuší a kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 2 listy 
 
5319 H Stavební záležitosti. P estavby, p ístavby, menší 1885 kar 2039 
  stavby, kanály. Spisy . 978–1112  
 
5320 H 19 Žádosti o povolení instalace vody a plynu  1882–1885 kar 2040 
  v jednotlivých domech 
 
5321 H 50 Fotografický ateliér u domu Felsenburg (1873) 1882 kar 2040 
  Konrád Eckl, situace, p dorys, ez, Karlovy Vary,  
  Karlovy Vary, 11. ervna 1873, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 2 listy  
 
5322 H 131 Rekonstrukce Karlova mostu 1882–1883  kar 2040 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, pohledy, profily,  
  p dorysy, Karlovy Vary, ervenec 1882 a 10. ledna  
  1883, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší, 3 listy 
  Prášil, nákres železné konstrukce, Vojt chova hu ,  
  Kladno, 30. b ezna 1882, výkres ernou a ervenou 
  tuší, 1 list 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5323 H 136 P estavba restaurace Wiesenthal na kavárnu 1882–1892  kar 2040 
  Imperiál. P iloženy plány:  
  Franz Mader, pohled, p dorys p ízemí, Karlovy Vary,  
  íjen 1882, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Instalace elektrického osv tlení kavárny Imperiál,  
  Friedrich Meissner, situace 1 : 200, pohled, Karlovy  
  Vary, 11. kv tna 1883, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Stavba skleníku na dvo e kavárny Imperiál. Friedrich  
  Meissner, pohled, profil, p dorys, situace, Karlovy  
  Vary, 23. íjna 1884, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Stavba stáje, Franz Mader, pohled, profil, p dorys,  
  situace, Karlovy Vary, 20. íjna 1886, 1 list 
  Plán p ístavby k salonu kavárny Friedricha Meissnera  
  Imperiál, Franz Mader, profil, p dorys, Karlovy Vary,  
  5. listopadu 1885, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  1 list 
 
5324 H 838 Letohrádek Camera obscura na K ížovém vrchu 1884  kar 2040 
  [Adolf Schärf], m stský stavební ú ad, ezy, p dorys,  
  pohled, výkres tuší, Karlovy Vary, 25. února 1884,  
  1 : 100, výkres tuší, 1 list 
 
5325 H 879 P estavba obytné budovy na h bitov  p. 721 1884–1885  kar 2040 
  [Adolf Schärf], m stský stavební ú ad, pohledy,  
  profily, p dorys p ízemí a podkroví, Karlovy Vary,  
  14. ervna 1884, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
5326 H 903 Demolice domu p. 556 v ulici V Rourách 1884–1885 kar 2041 
  Plán zamýšlené p estavby domu p. 556, Franz  
  Mader, situace, pohled, profil, plán prodejních 
  místností a obytných místností, Karlovy Vary,  
  12. srpna 1884, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situa ní  
  plánek k ižovatky Heleniny ulice a ulice V Rourách,  
  Karlovy Vary, 28. února 1885, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
 
5327 H 1010 Žádost malí e divadla v Mnichov  Angelo Quaglia  1885  N 2041 
  o povolení stavby dioramatu v Sadové ulici u hotelu  
  Dunaj, p edstavujícího egyptský chrám 
  J. W. Ambros, pohled, profil, p dorys, situace,  
  Karlovy Vary, 18. b ezna 1885, kolorovaný výkres 
   tuší, 37 x 38 cm, 1 list 
 
5328 H Nemanipulovaný spis: stavba druhé obecné školy 1882–1883  kar 2041 
 
5329 H Nemanipulovaný spis: pronájem cihelny v Tuhnicích 1881–1884  kar 2041 
  

 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
5330 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1886  kar 2041 
  p estavby, k lny, skleníky. Mj. p estavba domu p.  
  617 Švýcarský dv r. P iloženy plány:  
  1. Plán rozší ení kuchyn  a p ístavby 1. poschodí.  
  Damian Klemm, pohledy, ez, p dorys p ízemí,  
  1. poschodí a podkroví, situace, Karlovy Vary,  
  ervenec 1886, kolorovaný výkres tuší, papír,  
  77 x 57 cm, 1 list 
  2. Plán p ístavby záchodu. Damian Klemm, p dorys,  
  profil, pohled na záchod, situace, Karlovy Vary,  
  ervenec 1886, kolorovaný výkres tuší, 50 x 42 cm,  
  1 list. Spisy . 13–187                                                                                                                             
 
5331 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1887 (1905)  kar 2041 
  p estavby, k lny, skleníky. Spisy . 192–333  
  Nemanipulované spisy: 1) plán krámku Ludwiga  
  Endtera na pozemku st elecké spole nosti v nové  
  Nádražní ulici. Franz Mader, pohled, profil, situace,  
  p dorys, Karlovy Vary, 28. dubna 1887, 1 : 20,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list, 2) p estavba domu  
  p. 218 Zlatý prsten, 3) plán krámku Ludwiga Endtera 
  na pozemku st elecké spole nosti v nové Nádražní 
  ulici. Franz Mader, pohled, profil, situace, p dorys, 
  Karlovy Vary, 28. dubna 1887, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
   
5332 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1888  kar 2041 
  p estavby, k lny, skleníky, stavba portálu  
  podniku Pupp. Spisy . 335–504  
 
5333 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby,  1889  kar 2042 
  p estavby, k lny, silnice, ulice, nám stí, chodníky 
  Spisy . 286–658. Nemanipulovaný spis: dobrozdání 
  docenta technické vysoké školy v Berlín  Konráda  
  Hartmanna o možnosti topení svítiplynem  
  v restauracích za ú elem snížení škodlivých emisí 
 
5334 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p ístavby, 1890  kar 2042 
  p estavby, k lny, skleníky. Spisy . 643–772  
 
5335 H 35  P estavba domu Modrá lo  p. 280 (1874) 1886 kar 2042 
  Johann Putz, pohledy, p dorys p ízemí, 1. a 2.  
  poschodí, Karlovy Vary, 4. íjna 1874, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
   Konrád Eckl, pohled, p dorys, profil, Karlovy Vary,  
  5. b ezna 1886, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Na hlavi kovém papíru vyobrazeny hotely Zlatý štít 
  a Dva n me tí monarchové 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5336 H 36  P estavba bývalých poštovních stájí, pat ících hotelu  1886  kar 2042 
  Zlatý štít ve Vrbové ulici na divadelní sklady  
  Fellner & Helmer, pohledy, ezy, p dorys p ízemí,  
  [Víde ], s. d., kolorovaný výkres tuší, 2 listy 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, pohledy, ez,  
  situace, p dorys p ízemí, Karlovy Vary, 1886,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5337 H 99 Rekonstrukce silnice od nádraží do Sedlce za ú elem 1886–1887  kar 2042 
  jejího p edání okresnímu zastupitelstvu 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, podélný  
  profil 1 : 1000, p í né profily 1 : 10, Karlovy Vary,  
  4. ervence 1886, 1 list 
 
5338 H 131 Stavba skleníku hotelu Zlatý štít na pozemcích  1886 kar 2043 
  divadelních sklad  
  Konrád Eckl, pohled, profil, situace, 1 : 100, Karlovy  
  Vary, 25. zá í 1886, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Na hlavi kovém papíru vyobrazení hotelu Zlatý štít 
   a Dva n me tí monarchové 
 
5339 H 136 Fasáda hotelu Dva n me tí monarchové p. 476 1886  kar 2042 
  Konrád Eckl, pohled, Karlovy Vary, 1886, 1 : 50, 
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5340 H 143 Spor výrobce porcelánu Friedricha Goldscheidera 1886–1887  kar 2042 
  z Rybá  o povolení výkladní sk ín  u Saského sálu 
  Pohled na výkladní sk í , akvarel, s. n., s. d., 1 list 
  S. n., situa ní plánek, s. l., s. d., kolorovaný výkres  
  inkoustem, 1 list 
 
5341 H 217 Hudební pavilon hotelu Zlatý štít 1887–1890  kar 2043 
  Na hlavi kovém papíru vyobrazení hotelu Zlatý štít  
  a Dva n me tí monarchové (k. k. Hoflith. A. Haase,  
  Prag). Pohledy, p dorys, situace, Hrozn tín,  
  17. ledna 1887 a 9. ledna 1890, výkresy tuší na  
  pr svitce, 2 listy, potrhané a k ehké 
 
5342 H 234 Spor právováre né komuny a m sta o povolení  1887–1889  kar 2043 
  ke stavb  verandy na pozemku . 115 
 
5343 H 240  Stavba krámku Ludwiga Endtera v  Nádražní ulici 1887 kar 2043 
  Rudolf Schwez, pohled a p dorys, Karlovy Vary, 
  14. b ezna 1887, 1 : 25, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
5344 H 243  Stavba skleníku Anastázie Wenzlové mezi  1887  kar 2043 
  domy p. 561, 638 a 194 v Slune ní ulici  
  Karl Schmidt, pohled, ezy, situace.  
  17. b ezna 1887, kolorovaný výkres tuší, 1 list 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5345 H 435 Zm na polohového plánu a regula ní linie ulice  1888  kar 2043 
  Nádražní 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, situa ní plány  
  a podélné profily, Karlovy Vary, 3. ervna 1888,  
  dva výkresy tuší na tvrdém papíru a t i výkresy  
  tuší na pr svitce, 5 list   
 
5346 H 528  Instalace elektrického osv tlení hotelu Zlatý štít.  1889  kar 2043 
  Theodor Zenkner, p dorys p ízemí, ezy 1 : 50,  
  situace 1 : 720, Karlovy Vary, 1889, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5347 H Nemanipulovaný spis: smlouva s firmou Ganz  1890–1891  kar 2043 
  & Comp., Budapeš , o dodávkách vybavení pro  
  m stskou elektrárnu a jeho p edání firm   
  Maschinenfabrik Actiengesellschaft, vormals Hilpert 
 

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
5348 H Stavební záležitosti, plánek pa eništ  k zimnímu  1891 (1894) kar 2043 
  umíst ní kv tin na h bitov , zdi a ploty, dlážd ní, 
  k lny a jiné menší stavby. Parní topení podniku Pupp,  
  vým na pozemk  mezi m stem a podnikem Pupp,  
  výtah podniku Pupp. Technický výkres nízkotlakého  
  parního topení v Puppu.  P íhoda a N me ek, p dorys  
  p ízemí a sklepa, Víde , 16. února 1891, 1 : 100,  
  výkres tuší na pr svitce, 82 x 43 cm, 1 list  
  Technický nákres výtahu. F. Wertheim, ezy,  
  p dorysy, Víde , 23. prosince 1893 a 14. íjna 1894,  
  sv tlotisk, 42 x 81 cm a 58 x 41 cm, 2 listy  
  Spisy . 58–214  
 
5349 H Stavební záležitosti. Stavby dom , letohrádk  aj. 1892  kar 2043 
  Spisy . 228–362  
 
5350 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p estavby, 1893 kar 2043 
  k lny a jiné menší stavby. Spisy . 10–501. 
  Nemanipulovaný spis: jednání s Rakouskou   
  spole ností bílého k íže o prodeji stavebních pozemk   
  za ú elem stavby sklepa 
  
5351 H Stavební záležitosti. Stavby dom , p estavby, 1894  kar 2043 
  krámky, k lny a jiné menší stavby. Spisy . 82–647  
   
5352 H 64  Žádost hodiná e Wilhelma F. Madera o povolení  1891  kar 2043 
  umíst ní elektricky osv tlených hodin na svém  
  obchod  v dom  „Císa  rakouský“ p. 480  
  v Mlýnské ulici. Nákres hodin, Wilhelm F. Mader, 
  Karlovy Vary, 1891, sv tlotisk, 1 list 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5353 H 135  P estavba dom  nájemce Franze Roschera 1891–1893  kar 2044 
  p. 245 Zlatý štít, p. 476 Dva n me tí  
  monarchové a p. 562 Arcivévoda Št pán 
  P ílohy: 1. Pec pro st edotlaké Perkinsovo vytáp ní  
  ezy, firma J. L. Bacon, Fabrik für Centralheizung  
  und Ventilation Wien, 1892, výkres tuší, 2 listy 
  Plán p emost ní mezi domy Dva n me tí monarchové  
  a ervený d m na Staré louce. Hans Schidlo, p dorys  
  2. a 3. poschodí, profil, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší, 
  1 list 
  2. Podkrovní okna hotelu Dva n me tí monarchové  
  Hans Schmidt, 1 : 100, pohled a ez, 1891, výkres tuší, 
  1 list 
  3. Plán hydraulického osobního výtahu v dom  Franze  
  Roschera Arcivévoda Št pán, 1891, 1 : 20, 
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  4. Plán osobního výtahu, W. Philippi, Maschinenfabrik  
  Wiesbaden-Dambachthal, základ, ezy, Wiesbaden,  
  13. listopadu 1891, kolorovaný výkres, 1 list,  
  zna n  poškozený 
  5. Hans Schidlo, p dorys p ízemí, 1., 2., 3. poschodí,  
  podkroví 1 : 100, situace 1 : 180, pohledy, ezy,  
  1 : 100, 27. ervence a 3. zá í 1891, kolorované  
  výkresy tuší, nákres p íjezdové brány 1 : 10,  
  30. listopadu 1891, 12 list  
 
5354 H 502  Franz a Berta Bernhartovi žádají o za len ní svých 1893  kar 2044 
  pozemk  . 726 a 727 v tzv. Wolfsloh do polohového 
  plánu a o p em nu ve stavební pozemky, na nichž  
  zamýšlejí postavit sanatorium 
  Situa ní plán pozemk  726 a 727 (u vodojemu  
  za Malým Versailles), kolorovaný výkres tuší  
 
5355 H 533 Stavba op rné zdi na pozemcích 702 a 704 1893  kar 2044 
  Joseph Waldert, ezy 1 : 100, situa ní plán k ižovatky  
  Petra Velikého a Sadové 1 : 500, Karlovy Vary,  
  zá í 1893, výkres tuší na pr svitce a na papíru, 2 listy 
 
5356 H 797  Obnova most  a lávek po povodni 1890–1893 kar 2044 
  21. listopadu 1890. Korespondence s firmou Prager  
  Maschinenbau Actien Gesellschaft vormals  
  Ruston & Co. 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v rejst íku R 202 z let 1895–1900, inv. . 2490
  
5357 H 1 M stem provád né výškové stavby – novostavby,  1895–1900 kar 2045 
  p ístavby, p estavby, opravy. Kaple Ecce homo  
  v lese s letohrádkem (p iloženy plány: Edgar Jantsch,  
  pohledy, p dorys, situace, Karlovy Vary, 4. ervna  
  1899, výkres tuší, 1 list; Parschalk, pohled na kapli  
  se sochou, [Víde ], [1898], poškozený kolorovaný  
  výkres tužkou, 1 list), Lidové lázn , Císa ské lázn , 
  II. ú ední budova (bývalý cizinecký špitál) aj. 
  Spisy . 14–166 
  Nemanipulované spisy: 1) povolení p estavby domu  
  p. 89 Vulkán, 2) p estavba spolkového domu st elc  
  v hotel St elnice a varieté Orpheum, 3) popis domu  
  Johanna Behra p. 171, 4) Bertha Mailley žádá    
  o pronájem Malého Versailles a p edkládá projekt  
  jeho p estavby v kasino 
 
5358 H 1/22  Stavba všeobecné nemocnice 1894–1900 kar 2045 
  Výklad k návrhu stavebních plán  všeobecné  
  nemocnice. Plán stavby medicínského a chirurgického 
  pavilonu, F. Gruber, situace, ezy, p dorysy,  
  Víde , duben a listopad 1894, 1 : 500, kolorované  
  výkresy tuší na pr svitce, 3 listy 
  Stavba tzv. „Krankenbaracke“ ve všeobecné 
  nemocnici. S. n., pohledy, ezy, situace, výkresy tuší,  
  Karlovy Vary, 5. ervna 1895, 1 : 100 a 1 : 500, 2 listy 
 
5359 H 1/45 Zast ešení pa ezu u Russelova sedátka  1895–1896  kar 2045 
  a stavba klekátka s lavi kou. P iložen nákres  
  zast ešení pa ezu. Josef Jantsch, m stský stavební  
  ú ad, nákres zast ešení pa ezu gotickou st íškou,  
  Karlovy Vary, 23. ervna 1895, výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list  
  
5360 H 1/53 Stavba všeobecné nemocnice. P iloženy plány 1893–1900 kar 2045 
  1. S. n., situace, s. l., s. d., výkres tuší na pr svitce,  
  1 list 
  2. Franz von Gruber, p dorysy a ezy, Víde , 
  listopad 1894, 1 : 500, kolorované výkresy  
  tuší na pr svitce, 4 listy   
  3. Franz von Gruber, polohový plán, p dorysy, 
  profily, Víde , únor 1896, 1 : 500, kolorované  
  sv tlotisky, 6 list  
  4. [Franz von Gruber], m stský stavební ú ad,  
  situa ní plán Karlovy Vary, leden 1896, 1 : 500,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5361 H 1/54 Stavba plynárny. Korespondence z let 1896–1900 1896–1900 kar 2046 
   
5361 H 1/54 Stavba plynárny. Objednávky rour na potrubí,  1896–1900 kar 2047 
  smlouva s firmou Armaturen- und Maschinen-  
  Fabriks-Aktiengesellschaft, vormals J. A. Hilpert  
  v Norimberku, smlouva s firmou Augustin Klönne  
  z Dortmundu, pr vodní zpráva k projektu nové  
  plynárny, smlouvy s obcemi Tuhnice a Rybá e,  
  vyú tování veškerých náklad  po átkem kv tna 1897 
  Plány: 
  1. Plán novostavby plynárny – první p edložený  
  projekt: St., situa ní plán 1 : 360, plán strojovny  
  1 : 100, plán regula ní stanice 1 : 100, plán istírny  
  1 : 100, plán zahuš ovacího za ízení plynárenské  
  vody 1 : 100, Berlín, 20. ledna 1896 – 30. ledna  
  1896, kolorované výkresy tuší, 5 list  
  2. Plán stavby plynárny – schválený projekt: Augustin  
  Klönne, situa ní plán 1 : 360, retortový d m, strojovna  
  1 : 50 a 1 : 100, istírna 1 : 50 a 1 : 100, regula ní  
  stanice 1 : 50 a 1 : 100, m icí za ízení 1 : 100, 1 : 50  
  a 1 : 20, kanál 1 : 20 – pohledy, p dorysy a ezy,  
  Karlovy Vary a Dortmund, kv ten 1896, kolorované  
  sv tlotisky, 10 list  
  3. Plán novostavby plynárny, Stettiner Chamotte- 
  Fabrik-Actien-Gesellschaft, vormals Didier, pohledy,  
  p dorys, ez, 13. února 1896, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
  4. Plán plynové sít  v Rybá ích: situa ní plány,  
  Karlovy Vary, 1896, 1 : 2880, 2 listy 
  5. Plán plynového vedení k nádraží. Bušt hradská  
  železnice, Praha, prosinec 1896, 1 : 2880, 1 list 
  6. Plán plynového vedení od plynárny v Tuhnicích do  
  Karlových Var , Eduard Oertl, m stský stavební ú ad,  
  situace a podélný profil, Karlovy Vary, erven 1896,  
  1 : 2880, výkresy na pr svitce, 2 listy 
  7. Stavba obytného domu v plynárn  Eduard Oertl, 
  m stský stavební ú ad, pohledy, ez, p dorys  
  suterénu, p ízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, zá í  
  1896, 1 : 100, sv tlotisk, 1 list 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5362 H 1/119 Stavební záležitosti h bitova 1892–1900  kar 2048 
  Stavba márnice, mauzoleum Mattoni , h bitovní ád, 
  Plán márnice v Karlových Varech. Josef Waldert,  
  pohledy, p dorys suterénu a p ízemí, ezy, Karlovy  
  Vary, ervenec 1898, 1 : 20 a 1 : 100, sv tlotisky,  
  3 listy, poškozeno 
  Situa ní plán márnice, výkres tuší, 1 list 
  Nákres výtahu pro mrtvoly v Karlových Varech,  
  Wertheim & Comp., Fabrik für Aufzüge,  
  Víde , 9. íjna 1899, 1 : 100, sv tlotisk, 1 list 
  Plán márnice v Odarnici v Chorvatsku, fotografie  
  márnice, ez a p dorys, 1 : 250, 3 listy 
  Plán márnice v Erfurtu, pohled, ez, p dorys, 1 : 100,  
  výkres tuší na pr svitce, 4 listy 
  Plán mauzolea Mattoni , akademický socha  Haberl  
  z Vídn  a architekt Linster z Vídn , pohled, p dorys,  
  Karlovy Vary, 23. dubna 1898, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list 
 
5363 H 1/190 Stavba Obrazu a letohrádku u n ho  1893–1901 kar 2048 
  Josef Jantsch, plán pokladni ky, pohledy, ezy,  
  Karlovy Vary, m stský stavební ú ad, 29. listopadu  
  1900, výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  Detailní pohledy a ezy pokladni ky, Karlovy Vary,  
  m stský stavební ú ad, b ezen 1901, výkresy tuší,  
  2 listy 
  Plán Obrazu, V. Luntz, pohled, ezy, [Víde ],  
  26. srpna 1900, výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  Návrh pavilonu – Eduard Oertl, pohled a p dorys,  
  Karlovy Vary, m stský stavební ú ad, 18. zá í  
  1893, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5364 H 1 Gymnázium. Stavební úpravy, vybavení  1892–1907 kar 2048 
  Spisy . 1–187  
 
5365 H 2 M stské stavby silnic, ulic, dlážd ní chodník  1895–1900 kar 2049 
  Spisy . 43–142 
   
5366 H 3 Kanalizace, vodní stavby, zajišt ní vody pro  1895–1900  kar 2049 
  restauraci T i k íže p. 565. Spisy . 17–150  
  Nemanipulovaný spis: údržba lesních záchodk  
    
5367 H 3/83 Stavba mostu u Št pán iny kyselky 1897–1898 kar 2049 
  Gustav Göttl, Maschinenfabrik, Metall-Eisengiesserei  
  und Kesselschmiede, pohled ze strany, p í ný ez,  
  Karlovy Vary, 15. listopadu 1897, 1 : 20, sv tlotisk,  
  1 list 
 
5368 H 3/87 Kanalizace Rybá  1895–1898 kar 2049 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5369 H 3/130 Kanalizace dom  Adolfa Hirsche a S. Neubauera  1898–1901  kar 2049 
  na pozemcích . 83 a 84 v Tuhnicích v Habsburské  
  ulici. [Adolf Jantsch], situa ní plán  
  domu A. Hirsche, Karlovy Vary, 1900, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5370 H 3/137 Stavba a rekonstrukce mostu Morgenzeilbrücke 1886–1901 kar 2049 
  Dyckerhoff & Widmann, Cementwaarenfabrik,  
  podélný ez, Biebrich a. Rh., 23. listopadu 1886,  
  1 : 50, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Stavba Josefovy lávky u gymnázia. 
  Construction-Bureau der Prager Maschinenbau- 
  Actien-Gesellschaft, vormals Ruston & Co,  
  podélný ez a p í né ezy 1 : 15, ez zábradlím  
  1 : 5, Praha, 8. listopadu 1899 a 10. dubna 1900,  
  sv tlotisk, 2 listy  
  Situa ní plán Školní lávky, s. n., s. l.,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list, poškozený 
 
5371 H 3/149 P estavba Karlova mostu a regulace eky mezi (1887) 1900 kar 2049 
  Karlovým mostem a mostu u Št pán iny kyselky. 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán  
  1 : 50, p í né profily, podélný profil, Karlovy Vary,  
  zá í 1887, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Constructions-Bureau der Prager Maschinenbau- 
  Actien-Gesellschaft, vormals Ruston & Co,  
  grafické znázorn ní nap tí Karlova mostu,  
  Praha, 26. zá í 1900, sv tlotisk, 1 list   
 
5372 H 5 Stavba a údržba lesních promenád  1895–1900 kar 2049 
  Spis . 19 
 
5373 H 6/5 Stavba tenisového h išt  u Císa ského parku  1900 kar 2049 
  Rozpo et náklad , plány: 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, situa ní a  
  úrov ový plán h išt  1 : 250, plán šatny – ezy,  
  základy, p ízemí, 1. patro s podkrovím, 1 : 50,  
  Karlovy Vary, 20. erven 1900, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
  Plán rozší ení h išt , Odon Zdarek, s. d., 
  výkres tužkou, 1 list 
  Situa ní plánek, bez dalších údaj , kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  V p íloze tišt ný katalog nabídky sportovního  
  ná iní firmy Josef Mühlhausers Nachfolger ve Vídni   
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5374 H 6/8 Stavba dostihové dráhy ve Dvorech 1895–1900 kar 2050 
  Spor s t ža skou spole ností Karoli-Johanni Zeche 1895–1899  
  P ehled vrt  1896   
  Plány sond. Wilhelm Polaczek, m stský 1896   
  stavební ú ad, situace 1 : 2880, ez sondou 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, kv ten 1896, výkresy tuší na pr svitce,  
  6 list  
  Vypsání dluhopis  na stavbu dráhy 1897–1900  
 
5374 H 6/8 Stavba dostihové dráhy ve Dvorech 1894–1900 kar 2051 
  Opat ení pozemk , koup , vým ny apod. 1894–1898  
  Eduard Oertl, situa ní plány pozemk , m stský  
  stavební ú ad, Karlovy Vary, 1895, 1 : 2880, výkresy  
  tuší na pr svitce, 18 list  
  Ustájení koní 1895–1899   
  Plány stájí  1898–1900  
  Odon Zdarek a Heinrich Frisch, situa ní plán stájí,    
  Karlovy Vary, 20. kv tna 1899, 1 : 2880, plány stájí  
  30. kv tna 1899 a 11. ervna 1900, 3 listy. 
  Alfred Bayer, plán stáje, pohledy, ez, Víde , 1898, 
  1 : 50, výkresy tuší na pr svitce a na podlepeném  
  papíru, 3 listy 
 
5374 H 6/8 Stavba dostihové dráhy ve Dvorech 1894–1900 kar 2052 
  Stavba dostihové dráhy, korespondence 1894–1900  
  Korespondence s obecním ú adem v Tuhnicích,  1900   
  s karlovarskou spo itelnou, nabídky zboží  
  a vybavení 
  Inventá  vybavení 1899   
  Pronájem dostihové dráhy eskému dostihovému  1895–1900  
  spolku (Böhmischer Renn-Verein)  
  Pronájem dostihové dráhy Jockey Clubu für  1900   
  Oesterreich 
 
5374 H 6/8 Stavba dostihové dráhy ve Dvorech 1895–1900 kar 2053 
  Provoz bufetu, jídelní ky 1895–1899   
  Plán restaura ní budovy. Alfred Bayer, pohledy, 
  ezy, p dorys p ízemí a podkroví, kolorovaný výkres  
  tuší, Karlovy Vary, 1895, 1 : 100, 1 list 
  Plán provizorního vý epu. Odon Zdarek, pohled,  1899   
  ezy, p dorys, s. l., 4. ervna 1899, 1 : 50, výkres  
  tužkou, 2 listy 
  Situa ní plány závodišt  1895–1900   
  Odon Zdarek, Eduard Oertl, Franz Drobny,  
  W. Slawkowsky a další nejmenovaní stavitelé, 
  20 r zných výkres  na pr svitce a na  
  podlepeném papíru 
  Odon Zdarek, podélné profily, íjen 1897, výkresy  1897, 1899   
  na milimetrovém papíru, 3 listy 
  Odon Zdarek, profily, Karlovy Vary, b ezen 1899, 
  kolorované výkresy tuší na pr svitce, 1 : 100, 26 list  
  Plán hudebního pavilonu 1899   
  S. n., m stský stavební ú ad, pohled a p dorys,  
  Karlovy Vary, ervenec 1899, 1 : 100, výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list 
  Plány p íjezdní ulice, Odon Zdarek a další 1898–1899   
  nejmenovaní stavitelé, podélné a p í né ezy, Dvory,  
  Karlovy Vary, výkresy tužkou, tuší, kolorované  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  výkresy tužkou, výkresy tuší a kolorované výkresy  
  tuší na pr svitce a na pevném papíru, 7 list  
  Plány parkovišt , Odon Zdarek a další nejmenovaní  1899–1900   
  stavitelé, m stský stavební ú ad, situa ní plány,  
  profily, 1 : 100, 1 : 500, Karlovy Vary, kolorované  
  výkresy tuší na pr svitce, 9 list  
  Plán závodišt , Alfred Bayer, záchody, stáje,  [1895]   
  soudcovská lóže, hudební pavilon, situace, s. l., s. d.,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Plán p ekážkové dráhy. Odon Zdarek, Karlovy Vary,  1899   
  kv ten 1899, 1 : 2880, sv tlotisk, papír, 1 list 
  Odon Zdarek, situa ní plán dolní ásti dráhy,  1898   
  Karlovy Vary, zá í 1898, 1 : 1440, výkres tuší, 1 list 
  Plán provozní budovy, Alfred Bayer, p dorys  [1895]   
  p ízemí, horního poschodí a st echy, strop terasové  
  haly, pohledy, ezy, 1 : 100, výkresy s kamenickými 
  a truhlá skými pracemi 1 : 10, Víde , [1895], 
  kolorované výkresy tuší na tvrdém papíru a na  
  pr svitce, 9 list  
  Plán provozní budovy. Odon Zdarek, základy, 1897–1898   
  podezdívka, p dorys p ízemí a 1. poschodí,  
  klempí ské a kamenické práce, Dvory,  
  listopad 1897 – zá í 1898, kolorované výkresy 
  tuší na pr svitce, 6 list  
  Plány tribun. Odon Zdarek, Alfred Bayer a  1898–1900  
  nejmenovaní auto i, m stský stavební ú ad, pohledy,  
  ezy, p dorysy, p dorysy p ízemí a 1. poschodí, plány  
  truhlá ských a kamenických prací, 1 : 20, 1 : 50  
  Vary, Víde , kolorované výkresy tuší na pr svitce,  
  a 1 : 100, Karlovy Vary, kolorované výkresy na  
  papíru a sv tlotisky, 26 list  
 
5374 H 6/8 Stavba dostihové dráhy ve Dvorech 1895–1900 kar 2054 
  Plán totalizátoru. Alfred Bayer, Odon Zdarek, 1895–1900  
  pohledy, ezy, p dorysy p ízemí a 1. poschodí, nákres  
  truhlá ských prací (dve e), fotografie budovy, Víde ,  
  Karlovy Vary, 1 : 20, 1 : 50, 1 : 100, kolorované  
  výkresy tuší na pr svitce, výkresy tuší a tužkou 
  na zpevn ném papíru, 11 list  
  Stavba soudcovské lóže [1895]   
  Alfred Bayer, pohledy, ezy, p dorysy, Víde , 1 : 50,  
  sv tlotisky a výkres tuší na pr svitce, 2 listy 
  Plán záchod . Odon Zdarek, Alfred Bayer, p dorysy,  1898–1899   
  ezy, pohledy, p dorys suterénu a p ízemí, nákresy  
  kamenických a truhlá ských prací, m stský stavební  
  ú ad, Karlovy Vary, Víde , srpen 1898 – prosinec  
  1899, 1 : 100, kolorované výkresy tuší a tužkou na  
  pr svitce, sv tlotisk, 8 list   
  Plán pokladny, Odon Zdarek, m stský stavební ú ad, 1898   
  pohledy, ez, Karlovy Vary, íjen 1898, 1 : 20, výkres  
  tužkou, 1 list 
  Ostatní plány (plán odvád ní vody, reservoár vody,  1895–1900   
  a další blíže nespecifikované objekty) 
  Výkresy tuší na pr svitce a na zpevn ném papíru, 9 list  
   
5375 H 6/9 Jednání o zajišt ní pozemku pro stavbu  1895–1900 kar 2054 
  cyklistického stadionu. P iloženy ty i plány,  
  s. d., s. n. 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5376 H 7 Záležitosti m stského plánu a parcelace  1899 kar 2054 
  Nemanipulovaný spis: podmínky prodeje pozemk   
  v ulici Eduarda Knolla  
 
5377 H 7/33 Polohopisný plán Rybá  1891–1898 kar 2054 
  Zenkner, m stský stavební ú ad, plán okolí nádraží  
  a R žového vrchu, Karlovy Vary, 30. dubna 1892  
  a ervenec 1898, výkres tužkou na pr svitce, 2 listy 
 
5378 H 7/55 Parcelace pozemk  v Rybá ích na R žovém vrchu 1895–1907 kar 2054 
  Plán parcelace pozemk  345 a 351 na R žovém  
  vrchu. Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad,  
  situace, podélné profily ulice, Karlovy Vary,  
  28. íjna 1899, 1 : 2880, výkres tuší na pr svitce  
  a na tvrdém papíru, 1 list (3x) 
 
5379 H 8 Soukromé stavby, p ístavby a p estavby 1899 kar 2055 
  Spisy . 19–21  
 
5380 H 8 a Soukromé stavby, p ístavby a p estavby, krámky,  1898–1900  kar 2055 
  k lny, zdi, odst ely skály apod. abecedn  dle osob – A  
  Spisy . 8–25  
   
5381 H 8 b Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2055 
  Abecedn  dle osob – B, mj. parní prádelna v Drahovicích  

  s p iloženým situa ním plánkem. Spisy . 5–105  
 
5382 H 8 c Soukromé stavby abecedn  dle osob – C 1900  kar 2055 
  Prádelna v Drahovicích. Spis . 7 
 
5383 H 8 d Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1899  kar 2055 
  abecedn  dle osob – D. Spisy . 8–20 
 
5384 H 8 e Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2055 
  abecedn  dle osob – E. Spisy . 2–29  
  
5385 H 8 f Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2055 
  abecedn  dle osob – F. Povolení provozu plynového  
  motoru nakladatele Hanse Fellera, odst el skály  
  mezi domy p. 318 a 319 aj. Spisy . 1–110  
   
5386 H 8 g Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2055 
  abecedn  dle osob – G. Spisy . 18–83   
  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5387 H 8 h Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2055 
  abecedn  dle osob – H. Socha ská dílna Antona  
  Holluba v Drahovicích, kamenická dílna Ferdinanda  
  Hauera v Drahovicích aj. Spisy . 2–115 
  Nemanipulovaný spis: veranda hostince Engländer  
  Josefa Harnische p. 564 
     
5388 H 8 i, j Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1896–1897 kar 2056 
  abecedn  dle osob – I, J. Spisy . 5–9  
 
5389 H 8 k Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2056 
  abecedn  dle osob – K. Spisy . 12–120  
    
5390 H 8 l Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2056 
  abecedn  dle osob – L. Plán domu Ernsta a Viktorie  
  Lösslových na pozemku . 95 na Šibeni ním vrchu  
  Spisy . 4–85  
  
5391 H 8 m Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2056 
  abecedn  dle osob – M. Vým na pece ve sklárn   
  Moser. Plánek sklárny – Franz Mader, pohled, ezy,  
  p dorys suterénu a 1. poschodí, srpen 1893,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce  
  S. n., ezy pecemi, s. l., 1899, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce. Spisy . 5–84 
   
5392 H 8 n Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900 kar 2056 
  abecedn  dle osob – N. Parní cihelna v Dolních  
  Dvorech. Spisy . 1–55  
   
5393 H 8 o Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1898–1899  kar 2056 
  abecedn  dle osob – O. Spisy . 2–4   
 
5394 H 8 p, q Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2056 
  abecedn  dle osob – P, Q. Spisy . 2–50 
 
5395 H 8 r Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2056 
  abecedn  dle osob – R. Otto Stainl, plán p ístavby  
  k domu Huberta a Antonie Raabových p. 674 Král  
  Otakar. Franz Mader, plán železného zast ešení  
  kuchyn  hotelu Zlatý štít p. 245, plán vinného sklepa  
  na dvo e hotelu Zlatý štít, plán toalet a p estavby  
  vinného sklepa v kule níkový sál. Spisy . 1–57 
   
5396 H 8 s Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2057 
  abecedn  dle osob – S. Spisy . 2–205.  
  Nemanipulovaný spis: protokol o stavb  spolkového  
  domu st elc  
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5397 H 8 t Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900  kar 2057
  abecedn  dle osob – T. Stavba výtahu v dom  Hotel  
  Trautwein. Technický výkres – W. Philippi  
  z Wiesbadenu, ezy, p dorys, Karlovy Vary,  
  18. února 1896, 1 : 50, kolorovaný sv tlotisk,  
  54 x 80 cm, 1 list. Spisy . 6–38  
  
5398 H 8 u Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 2–8 1895–1899  kar 2057 
 
5399 H 8 v Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1899  kar 2057 
  abecedn  dle osob – V. Spisy . 5–17  
 
5400 H 8 w Soukromé stavby, p ístavby a p estavby 1895–1900  kar 2057 
  abecedn  dle osob – W, mj. elektrifikace hotelu Weber  

  v Rybá ích. Spisy . 1–67  
 
5401 H 8 z Soukromé stavby, p ístavby a p estavby  1895–1900 kar 2057 
  abecedn  dle osob – Z. Spisy . 13–47  
  1 plán prodejního stánku Terezie Zuthové v zahrad   
  staré plynárny, obchod s lah dkami, pohled, ez,  
  p dorys, situace, únor 1900, 1 : 500, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5402 H 9 a Domovní znamení, pokuty za nepovolené vyv šení  1896–1900 kar 2058 
  štítu, výkladní sk ín , nápisové tabule všeho druhu,   
  reklamy, portály, pojmenování promenád atd. 
  abecedn  dle osob – A. Spisy . 4–10  
   
5403 H 9 b Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1898–1900  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – B. Spisy . 23–49  
 
5404 H 9 c Domovní znamení, nápisové tabule – C. Spis . 3 1899 kar 2058 
  
5405 H 9 d Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1900  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, plynové lampy, 
  kostelní terasa atd. abecedn  dle osob – D.  
  Spisy . 2–9  
   
5406 H 9 e Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1899–1900  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, lampy p ed výkladní  
  sk íní atd. abecedn  dle osob – E. Spisy . 9–13  
 
5407 H 9 f Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1896–1900  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – F. Spisy . 12–38  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5408 H 9 g Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1896–1900 kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – G. Spisy . 9–26  
  Nákres nového portálu v dom  Wiesbaden p. 52  
  Kresba tužkou 
 
5409 H 9 h Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1900  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – H. Spisy . 12–38  
 
5410 H 9 i Domovní znamení abecedn  dle osob – I.  1899  kar 2058  
  Spisy . 2–3  
 
5411 H 9 k Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1900  kar 2058
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – K. Nákres  
  výkladní sk ín  na radnici a v dom  p. 234.  
  Spisy . 2–47 
   
5412 H 9 l Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1898–1900  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – L. Spisy . 20–29 
   
5413 H 9 m Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1904  kar 2058 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – M. Ozdobný  
  hlavi kový papír cestovní kancelá e Rudolf Mayer,  
  Karlsbad. Spisy . 1–31  
 
5414 H 9 n Domovní znamení abecedn  dle osob – N. 1898–1899  kar 2059 
  Spisy . 3–4 
 
5415 H 9 o Žádost kreditního ústavu o povolení vyv šení tabule  1900 kar 2059 
  na radnici – O. Spis . 4 
 
5416 H 9 p Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1896–1900  kar 2059 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–35  
 
5417 H 9 r Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1898–1900  kar 2059 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – R. Nákres  
  výkladní sk ín  fotografa Adolfa Reinla  
  u Skalního pramene. Spisy . 16–26  
   
5418 H 9 s Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1900  kar 2059 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – S. Nákres  
  výkladní sk ín  krámku S. Spitzera. Spisy . 8–86  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5419 H 9 t Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1898–1900  kar 2059 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – T. Nákres  
  výkladní sk ín  obuvníka Georga Turby.  
  Spisy . 4–10  
   
5420 H 9 u Domovní znamení, výkladní sk ín , 1899–1900  kar 2059 
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 1–3 
 
5421 H 9 v Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1899 kar 2059 
  všeho druhu, reklamy, abecedn  dle osob – V.  
  Spisy . 5–6  
 
5422 H 9 w Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1900  kar 2059 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád atd. abecedn  dle osob – W. Spisy . 3–35  
  (mj. spis . 3 – plán výlohy v dom  U modré štiky p. 336) 
   
5423 H 9 z Domovní znamení abecedn  dle osob – Z. 1899–1900  kar 2059 
  D m Zawojski. Spisy . 6–7  
 
5424 H 10 M stské zahrady, výsadba alejí, lesní chaty,  1895–1899  kar 2059 
  nápisové tabule, pojmenování ulic, išt ní ulic,  
  z izování promenád, obsazení místa m stského  
  zahradníka atd. Spisy . 1–45  
 
5424 H 10 M stské zahrady, výsadba alejí, lesní chaty,  1895–1899  kar 2060 
  nápisové tabule, pojmenování ulic, išt ní ulic,  
  z izování promenád, p emíst ní sochy sv. Jana  
  p i stavb  pošty do parku Františka Josefa 
  na í ní hráz atd. 
  Spisy . 46–80    
 
5425 H 11 Elektrárna, elektrické osv tlení, tarify a výdaje na  1895–1900  kar 2060 
  instalaci elektrického osv tlení v domech, projekt  
  rozší ení m stské elektrárny, plán osv tlení parku  
  Františka Josefa, inventá e elektrárny, po ízení 
  nových p ístroj  (nákres kompaundního elektrického 
  stroje pro sv tovou výstavu v Pa íži roku 1900, 
  plán nové strojírny v elektrárn  1899) 
  Spisy . 1–58   
 
5425 H 11 Elektrárna, elektrické osv tlení. Spisy . 60–67 1895–1900  kar 2061 
  Nemanipulovaný spis: návrh smlouvy o pronájmu  
  elektrárny a dodávek elektrického proudu spole nosti  
  Armaturen- und Maschinen-Fabrik-Aktiengesellschaft,  
  vormals J. A. Hilpert, v Norimberku 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5426 H 11/29 Lanovka od spo itelny p. 133 ve V ídelní ulici 1893–1896  kar  2061 
  k ulici Na Vyhlídce. Jednání s Otto Löwem o  
  prodeji pozemku . 297 
  Grafické znázorn ní profilu lanovky k ulici Na  
  Vyhlídce. Adolf Schärf, m stský stavební ú ad,  
  Karlovy Vary, 26. íjna 1896, výkres na papíru, 1 list  
  Plánek dvou tras lanovky se zakreslením vrstevnic,  
  A. Schärf, m stský stavební ú ad, výkres perem na  
  pr svitce, 1 list 
  
5427 H 11/51 Návrh na stavbu elektrické dráhy 1893–1900  kar 2061 
  Korespondence z let 1895–1900  
  Vyú tování náklad  1899  
  Hermann Jakob, plán lesních vycházek  1899  
  s vyzna ením trasy tramvaje z Bušt hradského  
  nádraží do Staré Role, Dvor , Tašovic a Doubí  
 
5427 H 11/51 Návrh na stavbu elektrické dráhy 1898–1899  kar 2062 
  Rudolf Stummer von Trauenfels z Vídn , detailní  1898  
  projekt, situa ní plán úseku od nádraží  
  k evangelické fa e 1 : 500, prostoru evangelické fary  
  1 : 200 a úseku od evangelické fary k Císa skému  
  parku 1 : 1000, profily, 1 : 200, 1 : 2000, nákres 
  viaduktu p es Teplou, Víde , íjen 1898, kolorované 
  výkresy tuší, 7 slepených soubor  list  6 list  
  Technická zpráva, jízdní ád 
  Continentale Gesellschaft für elektrische 1899  
  Unternehmungen, Norimberk, rozpo et náklad ,  
  pr vodní zpráva. Situa ní plán trasy ze závodišt  p es  
  Tuhnice k Centrálnímu nádraží, situa ní plán úseku  
  od Centrálního nádraží ke Gejzírparku, podélné a p í né  
  profily, nákres konstrukce viaduktu, Norimberk,  
  6. ervence 1899, kolorované sv tlotisky, 15 list  
  Návrh smlouvy se spole ností Elektra  1899   
  v Dráž anech 
 
5427 H 11/51 Návrh na stavbu elektrické dráhy 1893, 1899 kar 2063 
  Dobrozdání m stského stavebního ú adu k ofertnímu  
  ízení (k nabídkám firem Stummer a Elektra) 
  Projekt spodní stavby elektrické dráhy,  1899  
  Betonenbau-Unternehmung Pittel & Brausewetter,  
  Víde , technická zpráva, 3. listopadu 1899, 1 : 20,  
  kolorované výkresy tuší, 3 listy 
  Projekt spodní stavby elektrické dráhy, G. A. Wayss,  1899  
  Víde , duben 1899, 1 : 50, kolorované výkresy tuší, 3 listy 
  Detailní projekt varianty v Rybá ích. Gustav  1893  
  Müller z Jablonce, situa ní plán 1 : 1000, podélný    
  profil, 1 : 2000, 1: 200, Karlovy Vary, 1893,  
  kolorované výkresy tuší na papíru podlepeném  
  plátnem, 2 listy 
  Elektrická tramvaj. Strojírna Oerlikon  1899  
  v Curychu a Rudolf Stummer von Trauenfels  
  z Vídn , situa ní plán vodárny, plynárny a elektrárny  
  v Tuhnicích, situa ní plán elektrické centrály 1 : 50,  
  plán vozovny 1 : 100, plán obytné a správní budovy  
  1 : 100, nákres vozu 1 : 10, Víde , erven 1899,  
  kolorované výkresy tuší, 8 list  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  
5428 H 12 Vodárna, její provoz a vybavení, nákresy filtr , 1895–1900 kar 2064 
  vodovod pitné i užitkové vody, prameny pitné vody,  
  spot eba vody, zne išt ní vody v Oh i, vodovod  
  v Rybá ích a Tuhnicích. Spisy . 3–28 
  Nemanipulované spisy: 1) spot ební ád a instala ní  
  p edpisy vodárny m sta Karlovy Vary, 2) zpráva  
  dr. Ludwiga Sipöcze o chemickém pr zkumu  
  pitné vody 
 
5429 H 13 Instalace vody, vodné a sto né, nedoplatky 1895–1900 kar 2065 
  Spisy . 4–5  
   
5430 H 13 f Instalace vody abecedn  dle osob – F. Spisy . 3–8 1895–1900  kar 2065 
  P ívod pitné vody do Rybá . Instalace provád né  
  instalatérem Vendelínem J. Franieckem  
 
5431 H 13 k  Instalace vody abecedn  dle osob – K. 1895–1899  kar 2065
  Spis . 5 – instalace vody provád ná firmou Kropf  
  
5432 H 14 M stská plavecká škola na Oh i pod Chebským 1895–1900  kar 2065 
  mostem. Pronájem školy Wilhelmu Keitschovi,  
  ustanovení u itele plavání, volné vstupenky pro  
  žáky gymnázia, výuka plavání pro dámy, inventá   
  vybavení, spor se spolkem rybá  atd. Spisy . 1–24 
  Plány: Projekt obnovení plavecké školy na Oh i,  
  [Franz Slama], situa ní plán 1 : 500, p í ný profil  
  kabinami 1 : 100, ezy propustí, m stský stavební ú ad,  
  Karlovy Vary, duben 1899, výkresy tuší na pr svitce,  
  2 listy, a sv tlotisk s týmž plánem, rovn ž 2 listy  
 
5433 H 15 Plynárna, osv tlení m sta, plynové pouli ní 1895–1900 kar 2066 
  lampy, instalace plynu, poplatky za instalaci plynu,  
  pronájem plynárny a osv tlení m sta norimberskou  
  spole ností Armaturen und Maschinenfabrik-  
  Aktiengesellschaft, vormals J. A. Hilpert, výdaje  
  m sta na osv tlení v letech 1868–1894,  
  kalendá  zapalování a zhasínání lamp, stavba 
  nové plynárny v Tuhnicích, dohoda s m stysem 
  Rybá e o dodávkách plynu k osv tlení, va ení 
  a pr myslovým ú el m, foto a nákresy lamp  
  (13 list ). Spisy . 1–110  
   
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5433 H 15 Eduard Oertl, situa ní plán stavby nové plynárny,  1895–1900 kar 2066 
  Karlovy Vary, 12. kv tna 1895, 1 : 2880, výkres  
  tuší na pr svitce, 1 list  
  Gustav Müller, situa ní plán stavby nové plynárny,  
  výkres tuší na pr svitce, Karlovy Vary, íjen 1895,  
  1 list  
  Situa ní plánek nové plynárny, Dortmund,  
  srpen 1894, 1 : 500, sv tlotisk, 1 list  
  Situa ní plánek Bušt hradského nádraží se  
  zakreslením plynového vedení, sv tlotisk se  
  zákresy, 1 list 
  Tišt ný situa ní plánek Bellevuestrasse  
  se zakreslením plynového osv tlení, 1 list 
   
5434 H 16 M stská cihelna. Pronájem cihelny, dodávky cihel  1895–1898 kar 2067 
  na m stské stavby, prodej cihel soukromník m  
  Spisy . 1–33   
  
5435 H 17 Ostatní stavební záležitosti, mj. kontrola 1895–1900  kar 2067
  zachycova  sn hu, seznam plán  p edaných m stu  
  firmou Fellner & Helmer, složení vody v Oh i, 
  stížnost na jmenování stavebních znalc  do komisí,  
  žádost o zm nu stavebního ádu, vytvo ení ú adu  
  m stského geologa, p ehled prací stavbyvedoucích  
  Adolfa Hirsche, Adolfa Neubauera, Rudolfa Schweze,  
  Heinricha Frische, firmy M. Hirsch synové,  
  S. Neubauera a L. Neubauera, memorandum  
  s požadavky západo eských stavebních d lník  aj. 
  Spisy . 1–44 
 
5436 H 18 Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1895–1896  kar 2067 
  všeho druhu, portály, markýzy, lampy na domech,    
  Spisy . 1–80  
 
5436 H 18 Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1896–1897  kar 2068 
  všeho druhu, portály, markýzy, lampy na domech,    
  Spisy . 81–274 
 

Spisy evidované v rejst íku R 216 z let 1901–1906, inv. . 2504 
  
5437 H 1 M stem provád né výškové stavby. Novostavby,  1901–1906 kar 2069 
  p ístavby, p estavby, opravy, r zné zednické práce, 
  malování pokoj  aj. Lidová kuchyn , parní lázn ,  
  Císa ské lázn , restaurace v Láze ském dom   
  a M stský sad aj. Spisy . 2–154 
  Nemanipulované spisy: 1) e  nového starosty Josefa  
  Pfeifera o stavebních projektech m sta, 2) nedatované  
  skici plán  kostela sv. Ond eje, 3) zám r firmy Aulich  
  a Nungowich z Pa íže postavit na pozemcích Malého  
  Versailles hotel 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5438 H 1/8 Divadlo. Nová fasáda, elektrické osv tlení, 1901–1906 kar 2070 
  dekorace aj. 
 
5439 H 1/15  Všeobecná nemocnice. Stavba medicínského pavilonu 1904–1906  kar 2070 
   
5440 H 1/28 P estavba staré márnice na h bitov , stavba  1901–1903  kar 2070 
  ve ejných záchod  ve staré márnici 
  Plán p estavby staré márnice. Franz Thiem, m stský  
  stavební ú ad, p dorys p ízemí, Karlovy Vary,  
  26. ervence 1901, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list 
  Plán p ístavby ve ejných záchod  ve staré márnici  
  Franz Thiem, m stský stavební ú ad, pohledy, ezy,  
  p dorysy, Karlovy Vary, 6. ervna 1903, 1 : 100,  
  kolorované výkresy tuší na pr svitce, 4 listy 
  
5441 H 1/51 Stavba tzv. „nouzových barák “ pro nakažliv   1902–1903 kar 2070 
  nemocné ve všeobecné nemocnici Františka Josefa 
  Plány: Franz Thiem, m stský stavební ú ad, pohledy,  
  p dorysy a ezy 1 : 50, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  leden 1903, kolorované výkresy tuší, 4 listy 
 
5442 H 1/52 Stavba 3. obecné školy v Habsburské ulici (1896)  kar 2071 
   1902–1902 
  Projekt nízkotlakého parního topení a ventilace 1896  
  Strop z dutých nepropustných cihel dle patentu  1902   
  Kleineho a dle Ludwigova patentu 
  Dodávky betonového materiálu od firmy  1902  
  Pittel & Brausewetter a Hr za & Rosenberg 
  Náklady na dopravu 1902   
 
5442 H 1/52 Stavba 3. obecné školy v Habsburské ulici 1903  kar 2072 
  Rozpo et náklad  1903  
  Stavba 3. podlaží 1902–1903   
  Rozpo et kamenických, klempí ských, truhlá ských,  1903   
  záme nických, sklená ských, zednických a kamná ských 
  prací a dále instalace vody 
  Podmínky zadání prací, nabídky: zednické práce 1903   
 
5442 H 1/52 Stavba 3. obecné školy v Habsburské ulici 1903  kar 2073 
  Podmínky zadání prací, nabídky: ková ské práce,    
  dodávky traverz, cihlový strop, kamenické práce, 
  t locvi na, nat ra ské práce, socha ské práce,  
  štukatérské práce, truhlá ské práce, záme nické  
  práce, sklená ské práce, hodiná ské práce.  
  bleskosvod, elektrická signalizace 
 
5442 H 1/52 Stavba 3. obecné školy v Habsburské ulici 1904 kar 2074 
  Podmínky zadání prací, nabídky: tesa ské práce, ková ské  
  práce, kanaliza ní práce, nat ra ské práce, kamenické práce, 
  pokrýva ské práce, truhlá ské práce, záme nické práce, 
   sklená ské práce, tesa ské práce, instalace vody, koupelna, o 
  sv tlení, vytáp ní, t locvi na aj. 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5442 H 1/52 Stavba 3. obecné školy v Habsburské ulici 1904–1905 kar 2075 
  Zamítnuté nabídky na dlážd ní 1904  
  Vyú tování prací a dodávek. Vyú tování vodovodu, 1904–1905   
  kanalizace, bleskosvodu, vytáp ní, koupelny,  
  malí ských prací, kamenických prací, školní kaple,  
  zahrady atd. 
 
5442 H 1/52 Stavba 3. obecné školy v Habsburské ulici 1903–1905  kar 2076 
  Cenové tarify r zných prací, kauce 1904–1905  
  Vyú tování stavebních prací firmy Karla Hellera 1903–1905   
  Topení, zednické a jiné práce  1903–1905   
  Plány: F. Drobny, m stský stavební ú ad, pohled,  1902–1903   
  hlavní fasáda, podélný ez, sklep, p ízemí, 1. a 2.  
  poschodí, podkroví, Karlovy Vary, 17. íjna  
  1902 – 1903, 1 : 100, kolorované výkresy, 11 list  
 
5443 H 1/91 Stavba nové parní prádelny 1903–1905  kar 2076 
  Plán parní prádelny, 1 : 100, kolorovaný sv tlotisk,  
  s. n., s. d., 1 list 
 
5444 H 1/131 Stavba Alžb tiných lázní. 1901–1907 kar 2077 
  Projekt Franze Drobnyho na stavbu Alžb tiných  
  lázní z 12. zá í 1906 a 28. listopadu 1907 
  R. Mimler a Franz Drobny, m stský stavební ú ad, 
  situa ní plán, Karlovy Vary, leden 1905, kolorovaný  
  výkres, 1 list 
  Projekt firmy Kurz, Rietschel & Henneberg z Vídn   
  na strojové vybavení lázní, 15 list  
 
5445 H 1/135 Úzkokolejné elektrické dráhy (tramvaj a lanovky). 1905  kar 2078 
  Realizované i nerealizované projekty  
  Statuta tramvajové dopravy v Baden-Badenu, Berlín ,  1905   
  Bílsku, Cáchách, Curychu, Dráž anech, Gmundenu, 
  Hamburku, Innsbrucku, Jablonci nad Nisou, Kolín   
  nad Rýnem, Liberci, Lipsku  
 
5445 H 1/135 Úzkokolejné elektrické dráhy (tramvaj a lanovky)  1892–1905  kar 2079 
  Realizované i nerealizované projekty 
  Statuta tramvajové dopravy v Mnichov , Most ,  1905  
  Norimberku, Saské Kamenici, Schneebergu,  
  Stuttgartu, Štýrském Hradci, Teplicích, Ústí nad  
  Labem, Wiesbadenu 
  Lanovka na Výšinu p átelství. Technická  1892   
  zpráva, plány. Situa ní plán, ezy a p dní profily  
  1 : 50 a 1 : 100, pohled na v z 1 : 20, pohled a p dorys  
  dolní stanice 1 : 100, kolejnice s upevn ním 1 : 100,  
  výkresy na pr svitce, 8 list  
  Lanovka na Výšinu p átelství. Detailní projekt. 1893–1894   
  Gustav Müller, situa ní plán 1 : 1000, budova  
  stanice – pohledy 1 : 100, p dorysy 1 : 200,  
  podélné a p í né profily 1 : 200, vrchní stavba  
  1 : 10, Karlovy Vary, erven 1893 – leden 1894,  
  výkresy tuší na papíru podlepeném plátnem,  
  7 slepených soubor  list    



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5445 H 1/135 Úzkokolejné elektrické dráhy (tramvaj a lanovky).  1903–1911 kar 2080 
  Realizované i nerealizované projekty 
  Lanovka z Výšiny p átelství ke Svatému Linhartu 1892–1893  
  Gustav Müller, situa ní plán 1 : 1000, podélné a  
  p í né profily 1 : 200 Karlovy Vary, prosinec 1892 a  
  únor 1893, výkresy na papíru podlepeném plátnem,  
  5 soubor  slepených list  (z toho t i soubory 2x) 
  Lanovka z Výšiny p átelství ke Svatému Linhartu 1893   
  Rozpo et náklad . Gustav Müller, zakreslení trasy  
  na map , Karlovy Vary, erven 1893, 1 : 25 000, 
  výkresy na papíru podlepeném plátnem, 
  1 soubor list  
  Lanovka ze Staré louky k Jelenímu skoku 1903–1904  
  Gustav Müller, situa ní plán 1 : 2880, podélný profil  
  1 : 2000 a 1 : 500, Karlovy Vary, duben 1903,  
  sv tlotisk, 34 x 20 cm, 4 listy 
  Lanovka od divadla k Heleninu dvoru 1904–1905   
  Plán horní stanice, s. n., situace 1 : 500, ezy 1 : 100,  
  výkres tuší, 73 x 70 cm, 1 list 
 
5445 H 1/135 Úzkokolejné elektrické dráhy (tramvaj a lanovky)  1892–1905  kar 2081 
  Realizované i nerealizované projekty 
  Lanovka z Helenina dvora ke Goethov  rozhledn .  1905–1907  
  Korespondence, návrh inženýra Emila Struba 
  z Curychu 
  Lanovka z Helenina dvora ke Goethov   1905   
  rozhledn .  
  P edb žný plán (v rudých deskách), Gustav Müller,  
  zakreslení trasy na map  1 : 750 000, situa ní plán  
  celé trasy 1 : 2880, situa ní plán Heleniny ulice  
  1 : 500, nivelace 1 : 5000 a 1 : 500,  
  profily 1 : 50 a 1 : 100, vrchní stavba kolejnic dle  
  systému Strub, nákres vozu 1 : 50, plán jízd, Karlovy  
  Vary, ervenec 1905, kolorované výkresy tuší,  
  9 slepených soubor  list . Rozpo et, pr vodní  
  zpráva. Celé paré existuje ve dvou exemplá ích,  
  v jednom z nich zakreslení na map  v m ítku  
  1 : 750 000 chybí 
 
5445 H 1/135 Úzkokolejné elektrické dráhy (tramvaj a lanovky).  1905–1906  kar 2082 
  Realizované i nerealizované projekty 
  Lanovka z Helenina dvora ke Goethov  rozhledn  1905–1906  
  P edb žný plán (v zelených deskách), Gustav Müller,  
  situa ní plán celé trasy 1 : 2880, situa ní plán  
  Heleniny ulice 1 : 500, nivelace 1 : 5000 a 1 : 500,  
  Karlovy Vary, listopad 1905 – leden 1906 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5446 H 1/136 Plán propojení Zámecké, Tržní a Mlýnské kolonády 1904–1907  kar 2082 
  Prodloužení Mlýnské a Tržní kolonády, posunutí 1904–1907   
  krámk  v Mlýnské ulici, resp. jejich demolice 
  a výstavba nových 
  Plán prodloužení Tržní kolonády na Tržišti  1904–1905   
  a v Mlýnské ulici, Franz Drobny, m stský stavební  
  ú ad, pohled, ez, situace, Karlovy Vary, zá í 1904,  
  1 : 100, výkres na papíru podlepeném plátnem, 1 list 
  Plán prodloužení Mlýnské kolonády v Mlýnské   
  ulici 1905. Franz Drobny, m stský stavební ú ad,  
  ezy, pohled, situace, Karlovy Vary, 1905, 1 : 100,  
  výkres na papíru podlepeném plátnem, 1 list 
  Projekt prodloužení Tržní kolonády na Tržišti a  1904   
  v Mlýnské ulici. Pohled na Tržní kolonádu, ez, 
  situa ní plán Tržišt  a Mlýnské ulice, Karlovy Vary,  
  zá í 1904, sv tlotisk na papíru podlepeném  
  plátnem, 1 list 
  P estavba Tržní kolonády. Franz Drobny, nákres posunutí, 1905   
  profily, Karlovy Vary, 1905, výkres tužkou na pr svitce, 1 list 
  Franz Drobny, situa ní plán, Karlovy Vary, 28. ervence 1905 
  a 30. srpna 1905, výkres tužkou na pr svitce, 2 listy 
  P estavba Zámecké kolonády. Franz Drobny,  1905   
  situa ní plán, Karlovy Vary, listopad 1905, 1 : 100, 
  sv tlotisk s barevnými zákresy, 1 list 
 
5446 H 1/136 Plán propojení Zámecké, Tržní a Mlýnské kolonády 1906 kar 2083
  Sout ž na výstavbu kolonády spojující Zámeckou  1906  
  a Tržní kolonádu s Mlýnskou kolonádou 
  Franz Drobny, situa ní plán krámk  v Mlýnské ulici,  1906   
  Karlovy Vary, 17. prosince 1906, sv tlotisk se zákresy,  
  2 listy 
    
5447 H 2 M stské stavby most , silnic, ulic, p echod ,  1901–1907  kar 2083 
  chodník , dlážd ní, situa ní plán ásti Bellevuestrasse,  
  plán cesty ke k íži na Jelením skoku 
  Spisy . 12–116 
   
5448 H 2/4 Výstavba chodník  v ulici Františka Josefa 1901–1906  kar 2084 
  Plány: Friedrich Bernhard, situace 1 : 500,  
  podélné profily 1 : 50 a 1 : 250, p í né profily  
  1 : 100, Karlovy Vary, ervenec 1903, výkresy  
  tuší na pr svitce, 6 složených list  
  
5449 H 3 Kanalizace, vodní stavby, regulace Teplé, náb eží,  1901–1907  kar 2084 
  záchodky, hloubkové stavby. Spisy . 7–73 
  Nemanipulovaný spis: stavba kanálu v Mattoniho  
  ulici od m stské stáje k domu M sto Ostrov p. 879   
  
5450 H 4 Stavba a údržba ochranných zdí, ochrana svah   1901–1906  kar 2084 
  Spisy . 1–15 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5451 H 5  Stavba a údržba lesních promenád (p iložen             (1893) kar 2085 
  tišt ný plán lesních vycházek z roku 1893),  1901–1906 
  lavi ek, nápisové tabule, lesní zákoutí, k íže,  
  situa ní plán Jubilejní cesty, nákres chaty  
  u Št pán iny rozhledny aj. Spisy . 1–41  
   
5452 H 6 Sportovní stavby a ná iní. Návrh na po ádání  1903–1905 kar 2085 
  mezinárodního tenisového turnaje st ídav   
  v Mariánských Lázních a v Karlových Varech,  
  tenis na školách, fotbal, pólo. Spisy . 3–8 
   
5453 H 6/1 Dostihová dráha ve Dvorech 1901–1905  kar 2085 
  Korespondence z let 1901–1905 1901–1905  
  Permanentky na závodišt  ve Dvorech – t i kusy 1905  
 
5453 H 6/1 Dostihová dráha ve Dvorech 1898–1907 kar 2086 
  Korespondence z let 1906–1907 1906–1907  
  Stavba pontonového mostu pro p ší, stavba  1903–1904   
  parkovišt  pro autobusy aj. 
  Plán vedení vody k zavlažování a kropení dostihové dráhy. 1898–1901   
  Kurz, Rietschel & Henneberg, situa ní plán 1 : 2880 a detail  
  1 : 200, Víde , 10. erven 1898, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Projekt erpacího za ízení. Constructions-Bureau  
  der Prager Maschinenbau-Actien-Gesellschaft,  
  vormals Ruston & Co., nákres a p dorys, Praha,  
  15. ervna 1898, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  nákres odst edivé pumpy (Centrifugalpumpe),  
  Armaturen- und Maschinenfabrik, Actien- 
  Gesellschaft, vormals Hilpert, Wien,  
  4. ervence 1900, 1 : 10, sv tlotisk, 2 listy 
  Nákres pumpy, Constructions-Bureau der Prager  
  Maschinenbau-Actien-Gesellschaft vormals Ruston  
  & Co., Praha, 6. dubna a 3. kv tna 1901, 1 : 20, 
  kolorované výkresy tuší, 3 listy  
  Plán železné konstrukce pro rezervoár vody  
  Constructions-Bureau der Prager Maschinenbau- 
  Actien-Gesellschaft vormals Ruston & Co., Praha, 
  15. ervna 1898 a 20. b ezna 1901, sv tlotisk, 3 listy 
  Odon Zdarek, situa ní plán vodovodu od m stské  
  elektrárny k závodišti 1 : 2880, pohled na rezervoár  
  1 : 50, p dorys 1 : 50, strojovna 1 : 50, situace 1 : 500, 
  Karlovy Vary, únor 1901, kolorovaný sv tlotisk  
  se zákresem vodovodu a kolorované výkresy  
  tuší na pr svitce, 3 listy 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  Plán stavby pontonového mostu   
  Friedrich Bernhard, m stský stavební ú ad, situace,  
  Karlovy Vary, únor 1904, 1 : 2880, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Friedrich Bernhard, m stský stavební ú ad, p dorysy,  
  ezy, Karlovy Vary, únor 1904, 1 : 10, výkresy  
  tuší na pr svitce, 2 listy 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, pohled  
  a p dorys, Karlovy Vary, únor 1904, 1 : 100,  
  sv tlotisk, 1 list (4x) 
  Eduard Oertl, situace 1 : 2880 a 1 : 1440, Karlovy  
  Vary, 4. srpna 1904, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Constructions-Bureau der Prager Maschinenbau- 
  Actien-Gesellschaft vormals Ruston & Co., nákres  
  železné konstrukce, Praha, 26. dubna 1904, 1 : 15, 
  sv tlotisk, 1 list 
 
5454 H 6/2 Stavba golfového h išt  1904–1906 kar 2087 
  Plán lávek p es Teplou na území golfového h išt . 
  Friedrich Bernhard, m stský stavební ú ad, situa ní  
  plán, podélné a p í né ezy, Karlovy Vary, kv ten  
  1906, kolorovaný sv tlotisk, 1 list 
 
5455 H 6/14 Mezinárodní fotbalový turnaj konaný v Karlových  1900–1903 kar 2087 
  Varech na dostihové dráze. Žádost o postavení 
  fotbalového h išt  
 
5456 H 7 Záležitosti m stského plánu a parcelace 1901–1905  kar 2087 
  Spisy . 1–26  
 
5457 H 7/24 Výkup a parcelace pozemk  p i stavb  ulice 1904–1906  kar 2087 
  U staré pošty  
  Friedrich Bernhard a Franz Drobny, m stský stavební  
  ú ad, situa ní plány a plány parcelace, Karlovy Vary,  
  10. ervna 1904 a 31. ledna 1905, 1 : 500, výkresy tuší  
  a erveným a modrým inkoustem na pr svitce,  
  16 list  
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad,  
  situa ní plán území od Císa ského parku  
  k Schönbrunnu, Karlovy Vary, 4. ledna 1904,  
  1 : 2880, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5458 H 7/d–t Záležitosti m stského plánu a parcelace 1900–1907  kar 2087 
  abecedn  dle oso b D–T. Situa ní plán pozemku  
  . 408 Thomových d dic  v Rybá ích (v míst   
  pozd jší spo itelny a dnešního magistrátu) 
 
5459 H 8  Soukromé stavby, p ístavby a p estavby, stavební 1901–1906 kar 2088 
  p estupky. Spisy . 4–23  
  Nemanipulovaný spis: plán sklep  eského hostince,  
  Wilhelm Saller, s. d., 1 : 100, kolorovaný výkres tuší, 
  1 list 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5460 H 8 b Soukromé stavby, p ístavby a p estavby, stavební 1901–1906  kar 2088 
  p estupky abecedn  dle osob – B. Stavby stavitele Leo  
  Buchena, stavitele Alfreda Bayera, d m p. 309  
  Merkur, slepé okno v dom  Zlatý klí  aj.  
  Spisy . 3–57 
 
5461 H 8 c Soukromé stavby, p ístavby a p estavby, stavební 1901–1907  kar 2088 
  p estupky abecedn  dle osob – C. Prádelna  
  v Drahovicích. Spisy . 2–9 
    
5462 H 8 d Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2088 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – D.  
  Škola a další domy v Tuhnicích. Spisy . 1–20 
   
5463  H 8 e Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1905–1907  kar 2088 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – E.  
  Spisy . 20–21 
 
5464 H 8 f Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1903–1907  kar 2088 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – F.  
  Spisy . 1–53 
 
5465 H 8 g Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,              (1876) 1901– kar 2088 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – G.  1906 (1921) 
  Plán domu Johanna Gattiho na parcele . 507  
  mezi ulicemi Na Vyhlídce a Pražská.  
  Plán domu p. 46 v Drahovicích Josefa Grögera.  
  Spisy . 1–38  
  Nemanipulované spisy: 1) plán domu M sto  
  Plauen p. 535 Josefa Gottschalta, 2) plán 
  domu N mecký dub p. 613 Rosy Gottschaltové 
  
5466 H 8 h Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1907  kar 2088 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – H. Stavby  
  stavitel  Karla Hellera a Aloise Hohly, plán domu na  
  pozemku . 615 v Ond ejské ulici. Spisy . 1–20  
 
5466 H 8 h Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1907  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – H.  
  Stavby stavitele Karla Hellera. Spisy . 21–54 
 
5467 H 8 i Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1905 kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – I. Spis . 4  
  – postavení ceremoniální haly na židovském h bitov  
  1 plán. Karl Heller, p dorys, profil, fasáda, Karlovy  
  Vary, 1905, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5468 H 8 k Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – K.  
  Spisy . 3–63  
    
5469 H 8 l Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906 kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – L.  
  Spisy . 6–57  
 
5470 H 8 m Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1907  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – M.  
  Spisy . 5–69  
 
5471 H 8 n Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1902  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – N.  
  Spisy . 1–16 
   
5472 H 8 p Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – P.  
  Spisy . 1–27  
 
5473 H 8 r Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – R.  
  Plán pozemk  v Rosnici. Spisy . 2–22  
    
5474 H 8 s Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1904  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – S.  
  Stavby stavitele Aloise Sicherta. Spisy . 3–22  
 
5475 H 8 sch Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1898–1906  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – Sch.  
  Hotel St elnice. Spisy . 2–60  
 
5476 H 8 st Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1904  kar 2089 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – St.  
  Plán ur ení stavební linie domu dr. Hugo Starka  
  na pozemku . 262. Spisy . 1–18 
 
5477 H 8 t Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2090 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – T.  
  Spisy . 2–28  
 
5478 H 8 u  Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1902–1906  kar 2090 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – U, V.  
  Spisy . 1–7   
 
5479 H 8 w Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2090 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – W  
  Situa ní plánek domu Borussia, plán stavby k lny  
  na pozemku . 171 v Tuhnicích, plán stavby domu  
  p. 634 a domu p. 881. Spisy . 1–56  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5480 H 8 z Soukromé stavby, p ístavby a p estavby,  1901–1906  kar 2090 
  stavební p estupky, abecedn  dle osob – Z.  
  Spisy . 6–26 
 
5481 H 9 Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907  kar 2090 
  všeho druhu, reklamy, portály, pojmenování  
  promenád. Spisy . 1–34  
   
5482 H 9 a Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907  kar 2090
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech,  
  pojmenování promenád atd. abecedn  dle osob – A  
  Spisy . 1–9  
 
5483 H 9 b Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907  kar 2090 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – B. Nákres lucerny na budov   
  eské eskomptní banky, sv tlotisk. Spisy . 1–50  
 
5484 H 9 c Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2091 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – C. Spisy . 1–6 
 
5485 H 9 d Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2091 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – D. Spisy . 2–18  
 
5486 H 9 e Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906 kar 2091 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–21  
 
5487 H 9 f Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2091 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–49  
 
5488 H 9 g Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906 kar 2091
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – G. Foto plakátovací plochy  
  živnostenského spolku na Goethov  stezce  
  Spisy . 2–34  
  
5489 H 9 h Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2091 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – H. Spisy . 2–49  
 
5490 H 9 i Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1902 kar 2092
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – I. Spis . 1 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5491 H 9 k Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907 kar 2092
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – K. Spisy . 1–71  
 
5492 H 9 l Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907  kar 2092 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–42  
 
5493 H 9 m Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907  kar 2092 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – M. Nákres výkladní sk ín   
  fotografa Josefa Meisela na Goethov  stezce, nákres  
  hotelu Friedrich Wilhelmsthal. Spisy . 1–46  
   
5494 H 9 n Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906 kar 2093 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–17  
 
5495 H 9 o Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2093 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – O. Spisy . 1–7  
 
5496 H 9 p Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2093 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – P. Nákres lampy na  
  hotelu Pupp. Spisy . 1–38  
   
5497 H 9 r Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2093 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – R. Kinematografické  
  výkladní sk ín  restaurace Panorama Alfreda  
  Rosenfelda, situa ní plán restaurace Panorama.  
  Spisy . 1–52  
   
5498 H 9 s Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2094 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–34  
 
5499 H 9 sch Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906 kar 2094
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 1–48  
 
5500 H 9 st Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1907  kar 2094 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–21  
 
5501 H 9 t Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2094 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – T. Nákres portálu kavárny  
  Schweitzerhof. Spisy . 2–22  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5502 H 9 u Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2094 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – U. Spisy . 2–8  
 
5503 H 9 v Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1903–1905  kar 2095 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–3  
 
5504 H 9 w Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906  kar 2095 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – W. Spisy . 2–41  
 
5505 H 9 z Domovní znamení, výkladní sk ín , nápisové tabule  1901–1906 kar 2095 
  všeho druhu, reklamy, portály, lucerny na domech  
  atd. abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–13  
 
5506 H 10 M stské zahradnictví, sady, parky, aleje, išt ní  1901–1906 kar 2095 
  a údržba ulic, odplavování a naplavování hlíny  
  dešt m, výsadba strom  a rozší ení ulice v okolí  
  Sanssouci, dv  fotografie kropicího vozu, 
  stanovišt  povoz , odpadkové koše,  
  nákres stroje k odstra ování bláta z ulic (sv tlotisk), 
  studijní cesta ing. Theodora Zenknera 
  do Dráž an, aleje v Zahradní ulici, týdenní zprávy  
  m stského zahradníka m stské rad  aj. Spisy . 1–45  
  
5506 H 10 M stské zahradnictví, sady, parky, aleje, išt ní  1901–1906 kar 2096 
  a údržba ulic, instrukce m stského zahradníka, 
  pozvání zahradního architekta Hanse Pietznera  
  do Karlových Var , komposty aj. Spisy . 46–90  
   
5507 H 11 Elektrárna, elektrické osv tlení ve m st  a v domech 1900–1906 kar 2096 
  Tarify za elektrický proud a za instalaci, situa ní plán  
  hlavního kabelu z Tuhnic do Karlových Var , plánek  
  ásti Staré louky s vyzna ením umíst ní  
  transforma ní komory, plán vedení elektrického kabelu  
  v horní Sadové ulici, plán dílny v elektrárn   
  v Tuhnicích, spor dr. Davida Tyrnauera o rozší ení  
  dodávky elektrické energie k pohonu p ístroj   
  medikomechanického institutu v budov  eské  
  eskomptní banky p. 30/31 aj. Spisy . 1–70 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5508 H 11/40 Dodávky stroj  a za ízení pro elektrárnu 1902–1906 kar 2097 
  Plán rozší ení kotelny. Karl Baumann,  
  m stský stavební ú ad, p í ný a podélný ez 1 : 100,  
  situa ní plán 1 : 2880, p dorys p dy, Karlovy Vary,  
  listopad 1903, kolorovaný výkres tuší na papíru  
  podlepeném plátnem, 1 list  
  Plán parní turbíny pro m stskou elektrárnu  
  v Karlových Varech. Oesterreichische  
  Dampf-Turbinen-Gesellschaft, ezy, Brno, 30. b ezna  
  1904, 1 : 25, kolorovaný sv tlotisk, 1 list 
  Plán p edního filtru parní turbíny. Karl Baumann,  
  m stský stavební ú ad, ezy, p dorys, Karlovy  
  Vary, b ezen 1904, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list 
   
5509 H 11/42 Elektrické osv tlení m sta. Po ízení nových lamp.  1904–1906 kar 2097 
  Žádosti, návrhy, náklady na nové lampy, nabídky a  
  objednávky 
  Plánek m sta s vyzna enými starými i novými  
  lampami 
   
5510 H 12 Vodárna, její provoz a vybavení, vybudování ozonové 1901–1906 kar 2097 
  vodárny, vybudování pískové dráhy ve vodárn  
  Spisy . 2–23 
 
5510 H 12 Vodárna, její provoz a vybavení,  1901–1906 kar 2098 
  plán vodovodu od vodojemu II k nádrži u  
  Víde ského sedátka (v prostoru pozd jšího  
  Imperiálu), vodovod pitné i užitkové vody, prameny  
  pitné vody, vodojemy, spot eba vody, zne išt ní  
  vody v Oh i, zpráva inženýra Zde ka rytí e von  
  Weselyho z Prahy o p ípravných pracích pro  
  zajišt ní pitné a užitkové vody  
  Spisy . 31–53 
 
5511 H 12/7 Stavba potrubního p šího a jízdního mostu  (1887)  kar 2098 
  u solivarny. J. G. Gridl, nákres zábradlí, pohled, 1901–1902 
  Víde , zá í 1887, 1 : 20, výkres tuší, 1 list 
   Plán mostu. F. Prášil, Prager Maschinenbau Actien  
  Gesellschaft, pohled a p í ný ez, Praha, srpen 1887,  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Situa ní plánek 1 : 500, výkres tuší na pr svitce,  
  1 list, potrhaný 
  Franz Stibral, situa ní plánek, Karlovy Vary, 27. íjna  
  1901, výkres tuší na pr svitce, 1 list.  
  Plán p ší lávky. Constructions-Bureau der Prager  
  Maschinenbau-Actiengesellschaft vormals Ruston  
  & Co, 3. zá í 1901 a prosinec 1901, 1 : 15, sv tlotisk, 
  3 listy 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5512 H 13 Instalace vody, vodné a sto né. Pr vodní zpráva  1901–1907 kar 2099 
  k projektu zajišt ní vody pro m sto Karlovy Vary. 
  Spisy . 1–37 
 
5513 H 13 a Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1903–1905  kar 2099 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – A 
  Vodovod do Schönbrunnu, do hotelu 
  Anger, vodom r pro m icí ústav. Spisy . 2–4 
 
5514 H 13 b Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1907 kar 2099 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – B 
  Spisy . 2–30   
 
5515 H 13 c Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1902–1906 kar 2099 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – C  
  Spisy . 2–3  
 
5516 H 13 d Instalace vody, vodovody v domech, vodné  (1897) 1901– kar 2099 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – D      1906 (1914) 
  Vodárna v Tuhnicích. Zásobování Drahovic  
  vodou, dva situa ní plány Drahovic se zakreslením  
  vodovodu. Spisy . 1–10  
   
5517 H 13 e Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1903–1907  kar 2100 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – E 
  Spisy . 3–9   
 
5518 H 13 f Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1907  kar 2100 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – F  
  Stavba vodovodu v Rybá ích. Instala ní práce 
  instalatéra Vendelína Franiecka. Spisy . 1–25  
 
5519 H 13 g Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906 kar 2100 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – G  
  Spisy . 1–21  
 
5520 H 13 h Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2100 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – H  
  Instalatér Georg Haeffner. Spisy . 1–19 
 
5521 H 13 i Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1904–1906  kar 2100 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – I.  
  Instalace vody v izraelitské nemocnici. Spis . 3 
 
5522 H 13 k Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1907 kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – K  
  Spisy . 1–37 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5523 H 13 l Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – L 
  Spisy . 3–30  
   
5524 H 13 m Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1907 kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – M  
  Spisy . 1–22  
 
5525 H 13 n Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1904  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – N  
  Spisy . 3–7 
 
5526 H 13 o Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – O  
  Spisy . 1–3  
 
5527 H 13 p Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – P  
  Spisy . 1–14  
 
5528 H 13 r Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1907  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – R  
  Spisy . 2–16   
 
5529 H 13 s Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – S  
  Spisy . 2–14  
 
5530 H 13 sch Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1902–1907  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – Sch  
  Instalace v hotelu St elnice p. 1088.  
  Spisy . 2–16  
  
5531 H 13 st Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1905  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – St  
  Spisy . 1–12  
 
5532 H 13 t Instalace vody, vodovody v domech, vodné 1901–1905  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – T  
  Kanál u domu Franze a Terezie  
  Tschammerhöllových p. 617 Švýcarský dv r.  
  P iložena skica: Jantsch, m stský stavební ú ad,  
  Situa ní plán kanálu, Karlovy Vary, 22. íjna 1904,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 60 x 50 cm,  
  1 list. Spisy . 1–13  
 
5533 H 13 u Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1902–1904  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – U  
  Spisy . 1–7 
   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5534 H 13 v Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1902  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – V 
  Spis . 1 
 
5535 H 13 w Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – W  
  Spisy . 1–20   
 
5536 H 13 z Instalace vody, vodovody v domech, vodné  1901–1906  kar 2101 
  a sto né, nedoplatky za vodu abecedn  dle osob – Z 
  Situa ní plánek domu p. 948 v ulici Eduarda  
  Knolla se zakreslením vodovodu.  Spisy . 1–9  
  
5537 H 14 M stská plavecká škola na Oh i pod Chebským  1896–1906 kar 2102 
  mostem. Možnost využívání jako kluzišt , jez  
  u plavecké školy, stavba prádelny pro koupací  
  prádlo, stavba dámské šatny. Spisy . 2–9.  
  Plány: Franz Drobny, m stský stavební ú ad, plán  
  prádelny, situace, pohled, ez, p dorys, Karlovy Vary, 
  kv ten 1903, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší na  
  pr svitce, 2 listy 
  Rudolf Mimler, m stský stavební ú ad, plán dámské  
  šatny, pohled, ezy, p dorys, Karlovy Vary, b ezen  
  1905, 1 : 50, sv tlotisk, 1 list  
 
5538 H 15 Plynárna, osv tlení m sta, plynové pouli ní lampy,  1901–1906  kar 2102 
  instalace plynu, poplatky za instalaci plynu, p evzetí  
  plynárny do vlastní režie m sta, stížnosti na  
  ve ejné osv tlení, rozší ení plynárny firmou  
  V. A. K ídlo v letech 1903–1904, plán p ístavby  
  a nákres nového plynojemu, pracovní ád  
  zam stnanc  plynárny, situa ní plán osv tlení  
  Steidlweg za Chebskou ulicí. Spisy . 2–50  
   
5538 H 15 Plynárna, osv tlení m sta, plynové pouli ní lampy,  1901–1906 kar 2103 
  instalace plynu, poplatky za instalaci plynu, plynové  
  osv tlení Staré Role. Situa ní plán osv tlení  
  Vojenského láze ského ústavu. Spisy . 52–75  
  Nemanipulovaný spis: správní ád elektrárny  
  a plynárny 
 
5539 H 16 M stská cihelna v Tuhnicích. Spisy . 1–35 1901–1906  kar 2103 
  
5540 H 17 Ostatní stavební záležitosti. P ehled stavebních 1901–1905  kar 2103 
  prací v letech 1901–1904, p íkaz ukon it stavební  
  práce p ed sezonou, nehody na staveništích,  
  nezam stnanost stavebních d lník  v zim , p ípravy  
  k vydání nového seznamu dom , návrh u itele Karla  
  Bernharta trhat skály pomocí vody a kysli níku  
  uhli itého. Spisy . 1–8 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5541 H 18 M stská prádelna. Smlouva s majitelem  1903–1907  kar 2104 
  prádelny Josefem Klimmerem o provád ní prací  
  pro m sto, odkoupení prádelny od Josefa Klimmera,  
  pracovní ád zam stnanc  m stské prádelny,  
  služební instrukce provozního vedoucího,  
  jmenování dvou inspektor  prádelny 
  Spisy . 1–10  
 
5541 H 18 M stská prádelna. Praní prádla pacient  v nemocnici, 1903–1907  kar 2105 
  poplatky, stížnosti na kvalitu, po ízení nové pumpy 
  a nových stroj . Spisy . 11–15  
  Nemanipulované spisy: p estavba prádelny. Nabídky   
  od stavitele Aloise Sicherta a Josefa Walderta 
  Nabídka strojového vybavení od firmy Stute   
  & Blumenthal z Linden-Hannoveru. Nákresy stroj   
  Dv  fotografie prádelny 
  Adolf Schärf, situa ní plánek, Karlovy Vary, 30. dubna 
  1902, 1 : 1000 a 1 : 2880, výkres tuší, 1 list  
  Johann Mattusch, ezy, Karlovy Vary,  
  únor 1904, 1 : 100, výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  Franz Drobny, situa ní plán, Karlovy Vary, 13. srpna  
  1906, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 

 Odd lení J: Policie – bezpe nostní, mravní, tržní, dopravní, požární a 
pracovní, postrk, ztráty a nálezy, pasové záležitosti, domovské právo, personální 

záležitosti m stských zam stnanc  
 

Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
 
5542 J Policejní záležitosti. Policejní p estupky, pouli ní 1852 (1861) kar 2106
   policie a po ádek na ulicích, dodržování no ního  
  klidu, výtržnosti, vyhlášení pátrání, napomenutí 
  m sta za nedbalé dodržování p ihlašovacích p edpis , 
  potvrzení o mravní zachovalosti, nedodržování 
  zavírací doby v hostincích, tržní policie, kontrola  
  váhy a kvality potravin aj. Spisy . 1–100 
 
5542 J Policejní záležitosti. Policejní p estupky, pouli ní 1852 (1862) kar 2107
   policie a po ádek na ulicích, dodržování no ního  
  klidu, výtržnosti, vyhlášení pátrání, nedodržování 
  zavírací doby v hostincích, tržní policie, kontrola  
  váhy a kvality potravin aj. Spisy . 101–170  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ob žníky a p íkazy okresního hejtmana, odvodní 
  seznamy, kontribu ní obilí, p estupky proti po ádku  
  na ulici, dozorci na promenády, kontrola komín ,  
  cizí hudebníci, živnostenská policie, hasi ský ád aj.) 
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5543 J Policejní záležitosti. Policejní p estupky, pokuty,  1853 (1855) kar 2108 
  opilost a výtržnosti, vyhlášení pátrání, konkubinát,  
  nedodržování zavírací hodiny v hostincích,  
  porušování p ihlašovacích p edpis , vystavování  
  domovských list , potvrzení o mravní zachovalosti,  
  seznam herc  spole ností Friedricha Bluma a Josefa  
  Kotzkyho, tržní policie, fiakrový po ádek, postrk,  
  sirot ince, polepšovny, ztráty a nálezy, aj. 
  Spisy . 171–330   
    
5543 J Policejní záležitosti. Policejní p estupky, pokuty,  1853 kar 2109 
  opilost a výtržnosti, vyhlášení pátrání, konkubinát,  
  nedodržování zavírací hodiny v hostincích,  
  porušování p ihlašovacích p edpis , vystavování  
  domovských list , potvrzení o mravní zachovalosti,  
  tržní policie, fiakrový po ádek, postrk,  
  sirot ince, polepšovny, ztráty a nálezy, aj. 
  Spisy . 331–362 
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. na ízení   
  o pasové kontrole cizinc  v Rakousku, krádeže,  
  sledování láze ských host , pouli ní bezpe nost,  
  nepovolený výkon živností, ob žníky okresního 
  hejtmana v záležitostech policie aj.) 
   
5544 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1854 kar 2109 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení, nevyv šení vyhlášky o zakázaných  
  hrách a zavírací hodin , hon ní nep ivázaného 
  dobytka skrz m sto, divadelní cenzura apod.  
  Spisy . 363–420 
   
5544 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1854 kar 2110 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení, hon ní nep ivázaného dobytka 
  skrz m sto, divadelní cenzura apod.  
  Spisy . 421–607 
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. nepovolený  1854 kar 2111 
  obchod s uhlím, vyhlášení pátrání, ob žníky okresního  
  ú adu v policejních záležitostech, v zn ní bývalého  
  justiciára Josefa Heinze pro podvod, tržní p estupky  
  a konfiskace potravin, sypání popelu do Teplé,  
  povinnost uvazovat psy, krádež houslí v d kanském 
  chrámu, nepovolený pobyt a žebrání, hraní kuželek  
  v dob  odpoledních bohoslužeb aj.)   
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5545 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1855 kar 2111 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení, požár v dom  p. 296 apod.  
  Spisy . 608–669  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, ob žníky  
  a p ípisy okresního hejtmanství v policejních  
  záležitostech, konkubinát, kontrola váhy prodejc   
  na trhu apod.) 
 
5546 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1856 kar 2112 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 670–847  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. vyú tování  
  etnictva, ob žníky a p ípisy okresního ú adu  
  v policejních záležitostech, provozování hudby po  
  skon ení masopustu, p ekro ení zavírací hodiny,  
  ceny potravin, nález mrtvoly dít te, zaslání seznamu  
  tiskovin, které ší í Frankfurtský komunistický klub,  
  seznam Žid , lesní požár, výtržnosti aj.) 
 
5547 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1857 kar 2113 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 838–999  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ob žníky a p íkazy okresního hejtmana, návrh  
  tržního ádu pro ezníky, dozor na divadlo, 
  p íkaz sledování politicky inných osob,  
  tabulky tržních cen, konfiskace sná  aj.)  
 
5548 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1858 kar 2114 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  po ádek na ulici, konfiskace zbraní, pokuty, v zení  
  apod. Spisy . 994–1150    
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ob žníky a p íkazy okresního hejtmana, odvodní 
  seznamy, p estupky proti domovnímu klidu, týrání,  
  tržní ceny, nepovolená hudba a tanec p i židovské  
  svatb  v dom  Lazara Mosera, opat ení proti 
  nemocem zví at, živnostenská policie, žebrání aj.) 
  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5549 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1859 kar 2115 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 1151–1260    
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ob žníky a p íkazy okresního hejtmana, intimáty  
  ob žník  prezidia místodržitelství, odvodní seznamy,  
  sledování cizinc , zejména d lnických v dc ,  
  vyhlášení pátrání po anarchistech a socialistech,  
  boj proti šk dc m obilí, pasová agenda aj.) 
 
5550 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1860 kar 2115 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení, pasová agenda, apod.  
  Spisy . 1261–1356  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ob žníky a p íkazy okresního hejtmana, nepovolené  
  živnosti žid , tržní policie, konfiskace m rného  
  žejdlíku, prodej hov zího masa jako telecího,  
  p ihlašovací p edpisy, údržba pr jezdnosti ulic, žebráci aj.) 
   
5551 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1861 (1864) kar 2116 
  požární a pouli ní policie, rušení no ního klidu  
  st elbou, postrk, ztráty a nálezy, vyhlášení pátrání,  
  domovská p íslušnost, vystavování pracovních 
  knížek, porušení služebnického ádu, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, pasová agenda, vydávání  
  r zných povolení, pokuty, v zení, urážky apod.  
  Spisy . 1357–1444  
  Nemanipulované spisy. (Jednotliviny, mj. ob žníky  
  okresního hejtmanství v policejních záležitostech,  
  kontrola m r a vah, pátrání po ukradených cenných  
  papírech, povolení obcím Otovice a Ruprechtov  
  prodávat maso, kontrola vandrovních knížek, dozor  
  na istotu ulic, stížnosti na bytové agenty, rušení  
  no ního klidu, rychlá jízda, pasy komorné kn žny  
  Clementine von Schönburg Anny Bermannové  
  k cest  z Glauchau v Sasku do domovského m sta  
  Karlovy Vary a v doprovodu paní von Adamoff  
  z Petrohradu z Karlových Var  do Dráž an apod.) 
 
5552 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1862 kar 2116 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 1446–1553.  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ob žníky a p íkazy okresního hejtmana, hasi ský ád,  
  pouli ní výtržnosti, ztráty a nálezy, podvody,  
  vyhlášení pátrání, pasová agenda, domovské právo,  
  ú et za policejní uniformy aj.) 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5553 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1863  kar 2116 
  požární a pouli ní policie, ohrožení p i odst elu skály  
  v Ond ejské ulici, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných  
  povolení, pokuty, v zení, dozor na Cikány apod.  
  Spisy . 1554–1648    
      
5553 J Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. protokol  1863 kar 2117 
  z jednání na m stském ú ad  6. kv tna 1863,  
  na n mž byl stanoven postup proti ubytovacím  
  agent m, tzv. Lohndienern, ob žníky a p íkazy  
  okresního hejtmana, tržní policie, živnostenská 
  policie, pr jezdnost ulic, pátrání po uprchlých 
  polských v zních, p ihlašovací agenda pacient  
  nemocnic, pasová agenda, protipožární 
  bezpe nost aj.) 
 
5554 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1864 kar 2117 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 1650–1779  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  pátrání po uprchlých polských v zních, stížnosti na  
  zápach, protipožární bezpe nost, p ihlašovací agenda, 
  pokuty, rychlá jízda, ubytovna služebnictva aj.) 
 
5555 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1865 kar 2118 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 1780–1924   
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  trestní p estupky, konkubinát, stavební policie, údržba  
  ulic, p ihlašovací agenda v nemocnicích, ubytovna  
  služebnictva, cestovní pas vydaný v Od se, stanovišt   
  fiakr , žebrání d tí, pokuta za pokousání psem aj.) 
 
5556 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1866 kar 2118 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení, zpráva magistrátu v Teplicích o  
  organizaci m stské policie apod.  
  Spisy . 1453–2210  
   
5556 J Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 1866 kar 2119 
  domovské právo, konkubinát, pruští špioni, pátrání  
  po Karlu Friedrichu Clausovi ze Saské Kamenice,  
  podez elém z vraždy a žhá ství, pátrání po Polácích,  
  velezrada, podvody, pokuty, živnostenská policie,  
  ubytovna služebnictva aj.) 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5557 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1867 kar 2119 
  požární a pouli ní policie, postrk, ztráty a nálezy,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, vydávání r zných povolení,  
  pokuty, v zení apod. Spisy . 2035–2176  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  stížnosti na ve ejný nepo ádek, mravnostní policie,  
  koupání bez šat , živnostenská policie, tržní policie,  
  pátrání po údajném hrab ti Esterházym, ubytovna  
  služebnictva, týrání zví at aj.) 
 
5558 J 3 M stské v zení, jeho údržba a vytáp ní. Náklady 1852–1863 kar 2120 
  na postrk a ošacení hnanc , výdaje na stravu 
  politických v z   
 
5558 J 3 M stské v zení, jeho údržba a vytáp ní. Náklady 1864–1867 kar 2121 
  na postrk a ošacení hnanc , výdaje na stravu 
  politických v z  
 
5559 J 10 Ceny pe iva 1852–1856 kar 2121 
 
5560 J 14 Tržní ceny, certifikáty cen pro cizí ú ady 1852–1867  kar 2121 
 
5561 J 76 Prohlídky peka ských krám  1852–1859  kar 2121 
 
5562 J 88 Prodej d eva 1852–1866  kar 2121 
 
5563 J 110 Pr m rné ceny obilí 1853–1867  kar 2121 
 
5564 J 132 Ceny masa a chleba 1852–1860  kar 2122 
 
5565 J 137 Knižní cenzura 1852–1857  kar 2122 
 
5566 J 155 Okapy na domech 1852–1857  kar 2122 
 
5567 J 203 Žádosti o zbrojní pasy 1853–1866  kar 2122 
 
5568 J 1073 Ryba ení v Teplé bez povolení 1859–1867  kar 2122 
 
5569 J 1613 Založení sboru dobrovolných hasi  z dosavadního  1863–1866  kar 2122 
  t locvi ného spolku (Turnverein) v ele s Heinrichem 
  Mattonim, oprava hasi ského skladu u divadla, stavba  
  cvi išt , rozd lení mužstva, vyobrazení hasi   
  u cvi né st ny, žádost Jihlavy o pomoc p i  
  organizování hasi ského sboru 
 
5570 J 1769 Jednání o návrhu tržního ádu 1864–1867  kar 2122 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5571 J Nemanipulované spisy: cestovní pasy (rakouské,  1852–1865  kar 2122 
  Království eského, pruský, württemberský, bavorský,  
  ansbašský, m sta Gery, vévodství 
  sasko-coburg-gothajského) 
 
5572 J Nemanipulované spisy: tabulky 1852–1857 kar 2123
  m sí ních tržních cen potravin 
    
5572 J Nemanipulované spisy: tabulky 1858–1864 kar 2124
  m sí ních tržních cen potravin 

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 

 
5573 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní 1868 (1871) kar 2125 
  policie, po ádek na ulicích, postrk Cikán , vyhlášení  
  pátrání, pasová agenda, domovská p íslušnost,  
  povolení k pobytu, vystavování pracovních knížek,  
  pokuty, v zení, polní pych apod. Spisy . 2–151  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  ubytovna služebnictva, krádež obrazu v kapli ce  
  poblíž Svatého Linharta, pátrání po nezv stných,  
  živnostenská policie, p estupky, protipožární  
  bezpe nost, porušení p ihlašovacích p edpis  aj.) 
 
5574 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1869 (1871) kar 2125 
  policie, po ádek na ulicích, postrk, vyhlášení pátrání,  
  pasová agenda, domovská p íslušnost, povolení  
  k pobytu, potvrzení zachovalosti, vystavování  
  pracovních knížek, pokuty, v zení, polní pych apod.  
  Spisy . 149–300  
 
5574 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1869 kar 2126 
  policie, po ádek na ulicích, postrk, vyhlášení pátrání,  
  pasová agenda, domovská p íslušnost, povolení  
  k pobytu, potvrzení zachovalosti, vystavování  
  pracovních knížek, pokuty, v zení, polní pych apod.  
  Spisy . 301–386   
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. 
  údržba promenád, pasová agenda, domovské právo,  
  p ihlašovací agenda, krádeže, ubytovna služebnictva, 
  živnostenská policie aj.) 
 
5575 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1870 kar 2126 
  policie, po ádek na ulicích, postrk, vyhlášení pátrání,  
  pasová agenda, domovská p íslušnost, povolení  
  k pobytu, potvrzení zachovalosti, konkubinát,  
  vystavování pracovních knížek, žádost Josého Jenary  
  Florese z Venezuely o povolení kejklí ského  
  p edstavení, pokuty, v zení, polní pych apod.  
  Spisy . 387–680   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5576 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1871 kar 2127 
  policie, po ádek na ulicích, pr jezdnost ulic,  
  zne išt ní ulic p i tání ledu, zákaz dovozu uhlí do  
  porcelánky v B ezové skrz m sto, postrk, vyhlášení  
  pátrání, pasová agenda, domovská p íslušnost,  
  povolení k pobytu, potvrzení zachovalosti, mravnostní  
  policie, vystavování pracovních knížek, pokuty, v zení,  
  krádeže, polní pych, chytání pták  apod.  
  Spisy . 548–922   
 
5577 J 1 M stské v zení, jeho údržba a vytáp ní. Náklady 1868–1871  kar 2127 
  na postrk a ošacení hnanc , výdaje na stravu 
  politických v z   
 
5578 J 15 Dobrovolní hasi i. Požár v dom  Zum gold Rössel  1868–1871  kar 2127 
  a nutnost reorganizace, volba Heinricha Mattoniho  
  hejtmanem, objednávka st íka ky aj.  
 
5579 J Nemanipulovaný spis: trestní protokoly 1867–1871  kar 2128 
  m stské rady 
   

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
  
5580 J Policejní záležitosti. Obsazení místa policejního  1872 (1875) kar 2128 
  inspektora a strážmistra, ustanovení no ních hlída   
  (ponocných), tržní policie, kontrola potravin,  
  požární a pouli ní policie, po ádek na ulicích,  
  bezpe nost na ulicích (povozy, rychlá jízda), zákaz  
  nošení uhlí skrz m sto, žádosti o povolení  
  p ejmenování dom , vyhlášení pátrání, pasová agenda,  
  zátahy, odvody, domovská p íslušnost, povolení  
  k pobytu, potvrzení o zachovalosti, pokuty, v zení,  
  vystavování pracovních knížek. Spisy . 3–162   
 
5581 J Policejní záležitosti. Tržní policie, kontrola potravin, 1873 (1874) kar 2129 
  požární a pouli ní policie, po ádek na ulicích,  
  bezpe nost na ulicích (povozy, rychlá jízda), zákaz  
  nošení uhlí skrz m sto, hon ní dobytka skrz m sto,  
  žádosti o povolení p ejmenování dom , vyhlášení  
  pátrání, pasová agenda, zátahy, odvody, domovská  
  p íslušnost, povolení k pobytu, potvrzení zachovalosti, 
  vydávání r zných povolení, pokuty, v zení,  
  vystavování pracovních knížek. Spisy . 163–347   
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5582 J Policejní záležitosti. Tržní policie, kontrola potravin,  1874 kar 2129 
  požární a pouli ní policie, hygienická kontrola dom   
  a záchody, kanály a stoky, istota a po ádek na ulicích,  
  pr jezdnost ulic, žádosti o povolení p ejmenování 
  dom , vyhlášení pátrání, pasová agenda, odvody, 
  domovská p íslušnost, povolení k pobytu, potvrzení 
  o majetku a zachovalosti, vystavování pracovních 
  knížek, pokuty, v zení. Spisy . 348–500   
 
5582 J Policejní záležitosti. Tržní policie, kontrola potravin,  1874 kar 2130 
  požární a pouli ní policie, istota a po ádek na ulicích,  
  pr jezdnost ulic, stížnost na zne iš ování poštovní  
  schránky v Chebské ulici, žádosti o povolení  
  p ejmenování dom , vyhlášení pátrání, pasová agenda,  
  odvody, domovská p íslušnost, povolení k pobytu,  
  potvrzení o majetku a zachovalosti, vystavování  
  pracovních knížek, pokuty, v zení, napadení policist   
  Spisy . 502–621 
 
5583 J Policejní záležitosti. Tržní policie, kontrola potravin, 1875 kar 2130 
  požární a pouli ní policie, kontrola stavebního stavu  
  dom , kontrola požární bezpe nosti, po ádek a  
  bezpe nost na ulicích, stížnost na hluk v d sledku  
  no ní rychlé jízdy, žádosti o povolení p ejmenování  
  dom , vyhlášení pátrání, pasová agenda, zátahy,  
  odvody, domovská p íslušnost, povolení k pobytu,  
  potvrzení o majetku a zachovalosti, pokuty, v zení,  
  vystavování pracovních knížek. Spisy . 623–936    
  
5584 J 1 Pronájem sp ežení pro postrk a pro vojenské ú ely 1872–1875 kar 2131 
 
5585 J 2 M stské v zení, jeho údržba a vytáp ní. Náklady 1872–1875 kar 2131 
  na postrk a ošacení hnanc  
 
5586 J 6 Obsazení míst policejního inspektora a policejního  1871–1874 kar 2131 
  strážmistra  
 
5587 J 7 Žádosti o vysv d ení zachovalosti 1872–1875  kar 2131 
   

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 
5588 J Policejní záležitosti. Domovské právo, žádost o 1876 kar 2131
  prohlídku p ed kolaudací stavby (remizy), 
  p edkládání pracovních knížek, žádosti o povolení 
  pojmenování dom , krádeže, pracovní knížky, 
  oznámení o soudním potrestání, vyhlášení pátrání, 
  tržní policie – povinnost peka  a ezník  oznamovat 
  ceny potravin, nepo ádek na ulicích a pr jezdnost ulic. 
  Spisy . 1–130  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5588 J Policejní záležitosti. Domovské právo, žádost o 1876 kar 2132
  prohlídku p ed kolaudací stavby (remizy), 
  p edkládání pracovních knížek, žádosti o povolení  
  pojmenování dom , krádeže, pracovní knížky, 
  oznámení o soudním potrestání, vyhlášení pátrání, 
  tržní policie – povinnost peka  a ezník  oznamovat 
  ceny potravin, nepo ádek na ulicích a pr jezdnost ulic, 
  týrání zví at. Spisy . 131–378  
 
5589 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, protesty 1877 (1879) kar 2133 
  proti neschváleným židovským košer m na jatkách,  
  konfiskace starých žejdlík  a jiných m rných nádob, 
  požární a pouli ní policie, kanály a stoky, nepo ádek  
  na ulicích a udržování pr jezdnosti, žádosti o povolení  
  lavi ek p ed domem, zpráva o revizi dom  a zjišt ní  
  nedostatk  na Pet ín , vyhlášení pátrání, domovská  
  p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová agenda,  
  pracovní knížky, potvrzení o majetku a zachovalosti,  
  pokuty, v zení, krádeže, týrání zví at apod.  
  Spisy . 379–700  
 
5590 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1878 kar 2134 
  požární a pouli ní policie, požár v synagoze, kanály  
  a stoky, nepo ádek na ulicích a udržování pr jezdnosti,  
  žádosti o povolení lavi ek p ed domem, postrk,  
  vyhlášení pátrání, domovská p íslušnost, p ihlašovací  
  agenda, pasová agenda, pracovní knížky, potvrzení  
  o majetku a zachovalosti, pokuty, v zení, krádeže,  
  týrání zví at apod. Spisy . 703–1089  
 
5591 J Policejní záležitosti. Tržní a fiakrový po ádek, 1879 kar 2135 
  požární a pouli ní policie, kanály a stoky,  
  nepo ádek na ulicích a udržování pr jezdnosti,  
  spory o demolici nepovolených staveb, žádosti o  
  povolení lavi ek p ed domem, postrk, vyhlášení,  
  pátrání, domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda,  
  pasová agenda, pracovní knížky, potvrzení o majetku 
  a zachovalosti, pokuty, v zení apod.  
  Spisy . 1091–1332   
  Nemanipulovaný spis: stížnost Policejnímu  
  editelství v Praze na rozvoj prostituce v Karlových   
  Varech. Udání na jistého Köhlera, který vydržuje  
  prostitutku v dom  nejmenované osobnosti. Žádost  
  m stské rady o ustanovení zvláštního policejního  
  ú edníka pro boj s tajnou prostitucí 
 
5592 J 3 M stské v zení, jeho údržba a vytáp ní. Náklady  1877–1879  kar 2135 
  na postrk a ošacení hnanc  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5593 J 18 Vystavování potvrzení o chudob  na žádost  1876–1879  kar 2135 
  soudních ú ad  
 
5594 J 69 P ihlašovací p edpisy 1876–1878  kar 2135 
 
5595 J 155 Kontrola krámk  ezník . Seznam zkontrolovaných  1876–1879  kar 2135 
  eznických lavic 
 
5596 J 421 P estavba m stského v zení p. 389 1877–1878  kar 2135 
   

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  
 
5597 J Policejní záležitosti. Tržní policie, výkazy váhy a cen 1880 kar 2136 
  pe iva a masa, p ehled civilních autorizovaných  
  architekt , inženýr , stavitel , zedník  a tesa   
  v Karlových Varech, požární bezpe nost, ne istota  
  na ulicích a promenádách, postrk, povolení pobytu,  
  vyhlášení pátrání, p estupky, pokuty, v zení,  
  nepovolené tane ní zábavy, nepovolené stavby, lesní  
  pych, zákaz st elby o svátcích, nedodržování zavírací  
  hodiny. Spisy . 1–180  
 
5597 J Policejní záležitosti. Tržní policie, výkazy váhy a cen 1880 kar 2137 
  pe iva a masa, požární bezpe nost, ne istota  
  na ulicích a promenádách, postrk, povolení pobytu,  
  vyhlášení pátrání, p estupky, pokuty, v zení,  
  nepovolené tane ní zábavy, nepovolené stavby,  
   nedodržování zavírací hodiny, rušení no ního klidu 
  Spisy . 181–349  
  Nemanipulovaný spis: podvodník Johann Karl  
  Hofmann alias chevalier Charles de Hofmann   

 
Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 

 
5598 J Policejní záležitosti. Personální záležitosti policie,  1881 kar 2137 
  p estupky strážník , tržní policie, výkazy cen a váhy  
  masa a pe iva apod. Spisy . 1–150 
 
5598 J Policejní záležitosti. Personální záležitosti policie,  1881 kar 2138 
  tržní policie, apod. Spisy . 151–417. 
  Nemanipulované spisy: protokoly ranních hlášení  
  policie od 5. ervna do 21. srpna 1881 – zna n   
  poškozené, pokyny k vytáp ní a v trání obytných  
  prostor 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 

 
5599 J Policejní záležitosti. Tržní policie, m stské vyhlášky,  1882 (1885) kar 2138 
  požární a pouli ní policie, kontrola komín ,  
  hygienické pom ry, kanály a stoky, vyhlášení pátrání,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, vykázání z m sta, žádosti o povolení pobytu,  
  pracovní knížky, potvrzení o majetku a zachovalosti  
  Spisy . 1–57  
 
5599 J Policejní záležitosti. Tržní policie, m stské vyhlášky,  1882 kar 2139 
  požární a pouli ní policie, kontrola komín ,  
  hygienické pom ry, kanály a stoky, žádosti o  
  dodate né schválení nepovolených staveb, vyhlášení  
  pátrání, domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda,  
  pasová agenda, vykázání z m sta, žádosti o povolení  
  pobytu, pracovní knížky, potvrzení o majetku a  
  zachovalosti, žádosti o povolení divadelního  
  p edstavení, nepovolení košerové na jatkách, stížnosti  
  na nájmy, stížnost na nedodání objednaného  
  porcelánového zboží, p estupky, výtržnosti,  
  konkubinát, v zení, služební úrazy, pokuty,  
  p estupky strážník  apod. Spisy . 61–419  
  
5600 J Policejní záležitosti. Tržní policie, m stské vyhlášky, 1883 kar 2139 
  požární a pouli ní policie, zne iš ování ulic, žádosti o  
  povolení lavic p ed domem, vyhlášení pátrání,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, vykázání z m sta, žádosti o povolení pobytu,  
  pracovní knížky, potvrzení o majetku a zachovalosti,  
  p estupky, výtržnosti, pokuty, v zení, nedodržování  
  no ního klidu apod. Spisy . 408–652  
 
5601 J Policejní záležitosti. Tržní policie, m stské vyhlášky, 1884 kar 2139 
  požární a pouli ní policie, vyhlášení pátrání,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, žádosti o povolení pobytu, pracovní knížky,  
  potvrzení o majetku a zachovalosti, výtržnosti, pokuty,  
  v zení, policejní p edpisy pro jízdu na velocipédu  
  (jízdním kole) apod. Spisy . 655–828  
 
5602 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1885 kar 2140 
  policie, žádosti o povolení pojmenování dom ,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, vykázání z m sta, žádosti o povolení pobytu,  
  pracovní knížky, potvrzení o majetku a zachovalosti, 
  p estupky, výtržnosti, pokuty, v zení, apod.  
  Spisy . 831–1111  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5603 J 2 M sí ní výkazy cen pe iva a hov zího masa  1882–1885  kar 2140 
  jednotlivých peka  a ezník  
 
5604  J 10 Postrk. Náklady na ošacení hnanc , pronájem sp ežení 1882–1885  kar 2140 
  a postrku v obvodu hnaneckých stanic Karlovy Vary  
  a Ostrov Valentinu Dutzovi  
 
5605 J 86 Protipožární, stavební a hygienické kontroly divadla 1882–1884  kar 2140 
 
5606 J 100 Fiakry, drožká ský ád 1882–1885  kar 2140 
  
5607 J 599  Stavba st elnice na pozemku . 1048 u silnice do  1884–1885  kar 2140 
  B ezové. Adolf Schärf, stavební ú ad, pohledy, 
  situace, p dorysy, profil, Karlovy Vary, 6. ledna 1884 
  a leden 1885, kolorované výkresy tuší, 2 listy 
   

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
5608 J  Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1886 kar 2141 
  policie, kanály a stoky, nepo ádek na ulicích,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, pracovní knížky, povolování pobytu, potvrzení  
  o zachovalosti, rušení no ního klidu, pokuty, v zení  
  apod. Spisy . 11–232   
  Nemanipulovaný spis: okresní hejtmanství upozor uje  
  starostu Knolla na dr. Gottfrieda Klutschaka, bývalého  
  konceptního adjunkta m stského ú adu, který se  
  v Karlových Varech stýká se socialistickými agitátory  
  a p ikazuje podat zprávu  
 
5609 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  (1886) 1887  kar 2141 
  policie, kanály a stoky, nepo ádek na ulicích,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, pracovní knížky, povolování pobytu, vykázání  
  z m sta a žádosti o zrušení vykázání, potvrzení o  
  zachovalosti, pokuty, v zení, pronájem domu  
  p. 639 v Kunststrasse za ú elem z ízení 
  strážnice, stížnost na nepovolenou domovní  
  prohlídku, zran ní dít te p i h e s patronou, zran ní  
  finan ního komisa e p i srážce s vozem apod. 
  Spisy . 42–416   
 
5610 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1888  kar 2141 
  policie, omnibusová doprava firmy Josef Fousek,  
  kanály a stoky, nepo ádek na ulicích, domovská  
  p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová agenda,  
  pracovní knížky, povolování pobytu, potvrzení o  
  zachovalosti, pokuty, v zení, výskyt vztekliny a  
  opat ení proti volnému pohybu ps , p edpisy o psích  
  sp eženích apod. Spisy . 41–623    



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5611 J Policejní záležitosti. Personální záležitosti policie,  1889 kar 2142 
  tržní policie, požární a pouli ní policie, kanály a  
  stoky, nepo ádek na ulicích, domovská p íslušnost,  
  p ihlašovací agenda, pasová agenda, pracovní knížky,  
  povolování pobytu, potvrzení o zachovalosti, pokuty,  
  v zení apod. Spisy . 442–764 
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, zejména regesty  
  ob žník  místodržitelství s vyhlášením pátrání a dozoru 
  na r zné osoby, Edmund Berliner vyslovuje podez ení, 
  že m l být otráven)  
 
5612 J Policejní záležitosti. Jednání o pronájmu dom   1890 kar 2142 
  p. 568 Lerchenthal, p. 651 Josefov ve Staré nádražní  
  ulici a p. 560 Bohemia ke z ízení policejních 
  strážnic, tržní policie, kontrola potravin,  
  cukrovinek a pe iva, zdraví škodlivých hra ek, požární  
  a pouli ní policie, kanály a stoky, nepo ádek na  
  ulicích, domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda,  
  pasová agenda, pracovní knížky, povolování pobytu,  
  potvrzení o zachovalosti, pokuty, v zení, ztráty  
  a nálezy apod. Spisy . 7–940 
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, zejména regesty 
  ob žník  místodržitelství s vyhlášením dozoru na  
  d lnické v dce, socialisty apod., pátrání po  
  anarchistech)  
 
5613 J 1 Vyhlášky m stské rady 1886–1890  kar 2142 
 
5614 J 4 Kontroly p ístroj  k epování piva s využitím tlaku 1886–1889  kar 2143 
  kysli níku uhli itého, pokuty za závadné užívání  
  t chto p ístroj  
  
5615 J 7 M sí ní výkazy cen a váhy pe iva a hov zího masa  1886–1890  kar 2143 
  u jednotlivých peka  a ezník  
 
5616 J 10 Náklady na postrk a ošacení hnanc  1886–1890  kar 2143 
 
5617 J 52 Místní policejní p edpisy pro jízdu na jízdním kole 1886–1889  kar 2143 
  Zákaz jízdy na kole ve vymezeném láze ském území 
  m sta v dob  sezony. Jednání o zm nu místních  
  policejních p edpis  na žádost cyklistického spolku 
 
5618 J 240  Místní policejní p edpisy v záležitostech provozu  1887–1890  kar 2143 
  na ulicích (zákaz pokrývat balkony prkny,  
  s kterých m že p i dešti padat voda, povinnost 
  mít na domech zvonky nebo telegrafy pro p ípad  
  pot eby vyhlášení poplachu, zákaz povoz  na Tržišti,  
  zákaz reklam v láze ské tvrti apod.) 
 
5619 J 330 Komisionální kontroly budovy divadla 1886–1894 kar 2143 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5620 J 712 Záležitosti jatek. Obsazení místa dozorce na jatka  1888–1890  kar 2144 
  roku 1890, instrukce pro dozorce na jatka z roku  
  1890, jate ní ád 
 

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
5621 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1891  kar 2144 
  policie, kanály a stoky, nepo ádek na ulicích,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, pracovní knížky, povolování pobytu,  
  potvrzení o zachovalosti, pokuty, v zení apod. 
  Spisy . 81–208   
 
5622 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1892 (1894)  kar 2144 
  policie, kanály a stoky, nepo ádek na ulicích,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, pracovní knížky, povolování pobytu, vykázání  
  z m sta, potvrzení o zachovalosti, karanténa nakažliv   
  nemocných d tí, výskyt tuberkulózy, bezpe nostní  
  p edpisy v plynárn  (nevhodné potrubí), místní  
  policejní p edpisy o psech, pokuty, v zení apod.,  
  neoprávn né na ení sestry v nemocnici a správce  
  nemocnice z krádeže. Spisy . 8–401   
 
5623 J Policejní záležitosti. Tržní policie, kontrola mléka,  1893 kar 2144 
  dozor na jatkách, požární a pouli ní policie, kanály  
  a stoky, nepo ádek na ulicích, domovská p íslušnost,  
  p ihlašovací agenda, pasová agenda, pracovní knížky,  
  povolování pobytu, potvrzení o zachovalosti, pokuty,  
  v zení apod. Spisy . 67–87, 459–524   
 
5624 J Policejní záležitosti. Tržní policie, požární a pouli ní  1894 kar 2145 
  policie, kanály a stoky, nepo ádek na ulicích,  
  domovská p íslušnost, p ihlašovací agenda, pasová  
  agenda, pracovní knížky, povolování pobytu,  
  potvrzení o zachovalosti, karanténa nakažliv   
  nemocných d tí, spolková agenda, pokuty, v zení 
  apod. Spisy . 8, 420–712   
  Nemanipulovaný spis: policejní hlášení o výtržnosti   
  m stského inženýra Oswalda Richtera 
     
5625 J 1  M stské vyhlášky. Zákaz neoprávn ného nošení 1891–1894 kar 2145 
  vojenských uniforem, p estupek proti ádu pouli ní  
  policie – neosv tlení povozu v noci, ozna ení ulic  
  sm rovkami, nadace pro slepce aj. 
 
5626 J 4  M sí ní výkazy váhy a cen pe iva a hov zího masa  1891–1894  kar 2145 
  u jednotlivých peka  a ezník  
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5627 J 10 Náklady na postrk a ošacení hnanc  1891–1894  kar 2145 
 
5628 J 28 Mrchovišt  v Drahovicích na pozemku . 267. 1891–1893  kar 2145 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situa ní  
  plán, Karlovy Vary, 19. února 1891, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5629 J 60 Jatka, jejich provoz, stavební úpravy, vybavení, 1890–1893 kar 2145 
  výkazy o innosti, pokuty, stížnosti, jate ní ád, 
  ustanovení m stského zv roléka e Hanse Messnera 
 
5629 J 60 Jatka, jejich provoz, stavební úpravy, vybavení, 1894  kar 2146 
  výkazy o innosti, pokuty, stížnosti, jate ní ád, 
  zavedení parního provozu, nákresy posuvného  
  trubkového kotle – Constructions-Bureau der Prager  
  Maschinenbau-Actien-Gesellschaft, Praha, 29. íjna  
  1894 a listopad 1894, sv tlotisk, 3 listy, a Erste  
  brünner Maschinen-Fabriks-Gesellschaft, Brno  
  22. listopadu 1894, kolorovaný sv tlotisk, 1 list 
 
5630 J 80 Agenti víde ského policejního editelství, vysílaní  1881–1893 kar 2146 
  b hem láze ské sezony do Karlových Var ,  
  Mariánských Lázní, Františkových Lázní a na  
  chebské nádraží  
  
5631 J 85  Místní policejní p edpisy. P eprava mrtvol, 1891–1894  kar 2146 
  stížnost láze ských host  na špatnou hygienu p i  
  prodeji pe iva, p edpisy pro dopravní provoz,  
  transport uhynulé lesní zv e, transport uhlí p es  
  m sto, istota chodník  a ulic, zákaz klepání  
  koberc  na ulicích atd. 
 
5632 J 171 Stavba nové policejní strážnice (stavitel Josef  1894–1895  kar 2146 
  Waldert) v Nádražní ulici na pozemku . 509 a 893  
  a odkoupení domu p. 593, zrušení dosavadní  
  strážnice v dom  Josefov 
 
5633 J 406  Spor Samsona Neubauera s m stskou radou  1892–1894  kar 2146 
  o povolení stavby skladu petroleje na pozemku  
  . 1944 u Malého Versailles. P iloženy plánky.  
  Karl Heller, pohled, ez a p dorys 1 : 100, situace  
  1 : 2000, Karlovy Vary, 28. 12. 1892, kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce (2x) 
 

 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v rejst íku R 203 z let 1895–1900, inv. . 2491 
 

5634 J 1 Personální záležitosti m stských zam stnanc , 1895–1900 kar 2147 
  žádosti o místo. Spisy . 1–75  
 
5635 J 1 a Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1899  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – A. Spisy . 2–5  
 
5636 J 1 b Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – B. Spisy . 2–46  
  
5637 J 1 c Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1896–1898  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – C. Spisy . 4–9  
 
5638 J 1 d Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–32  
 
5639 J 1 e Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–26  
 
5640 J 1 f Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–50  
 
5641 J 1 g Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2147 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–42  
 
5642 J 1 h Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–85  
 
5643 J 1 j Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1897–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – J. Spisy . 1–13  
 
5644 J 1 k Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–67  
  
5645 J 1 l Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–34  
 
5646 J 1 m Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–38  
 
5647 J 1 n Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – N. Spisy . 2–19  
 
5648 J 1 o Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1897  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – O. Spis . 4 
 
5649 J 1 p Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–57  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5650 J 1 r Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–32  
 
5651 J 1 s Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – S. Spisy . 3–105  
 
5652 J 1 t Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1897–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – T. Spisy . 2–21  
 
5653 J 1 u Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – U. Spisy . 1–7  
  
5654 J 1 v Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – V. Spisy . 3–10  
 
5655 J 1 w Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1900  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–60  
 
5656 J 1 z Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1895–1899  kar 2148 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–21  
 
5657 J 2 Policejní p estupky, zjiš ování pobytu. Spis . 83  1897–1898  kar 2149 
  – žádosti m sta o dopln ní údaj  o domovských  
  p íslušnících, žijících v cizích obcích, pro dopln ní 
  obecní matriky.  
  Nemanipulovaný spis: krádež klenot  v Karlových   
  Varech (podez elý pojiš ovací inspektor Valerián 
  Leo Rudolf Krause) 
  
5658 J 2 a Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob. 1895–1900  kar 2150 
  Krádež z poz stalosti policejního komisa e ze  
  Szegedina Istvána Apro. Spisy . 12–64  
 
5659 J 2 b Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – B 1897–1900  kar 2150 
  Spisy . 81–614  
  
5660 J 2 d Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – D 1896–1897  kar 2150 
  Spis . 52 
 
5661 J 2 e Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – E 1900  kar 2150 
  Spis . 179 
 
5662 J 2 f Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – F 1896  kar 2150 
  Spisy . 93–179  
 
5663 J 2 g Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – G 1895  kar 2150 
  Spis . 6 
 
5664 J 2 h Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – H 1895–1900  kar 2150 
  Spisy . 137–907  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5665 J 2 k Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – K 1896–1898  kar 2150 
  Spisy . 417–675  
 
5666 J 2 l Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – L 1896–1900  kar 2150 
  Spisy . 59–366  
 
5667 J 2 m Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – M 1895–1898  kar 2150 
  Spisy . 37–398  
 
5668 J 2 n Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – N 1898–1899  kar 2150 
  Spisy . 115–144  
 
5669 J 2 o Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – O 1895–1898  kar 2150 
  Spisy . 13–115  
 
5670 J 2 p Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – P 1895–1896  kar 2150 
  Spisy . 133 
 
5671 J 2 r Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – R 1895–1898  kar 2150 
  Spisy . 34–289  
 
5672 J 2 s Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – S 1895–1898  kar 2150 
  Spisy . 173–1022  
 
5673 J 2 t Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – T 1895–1896  kar 2150 
  Spisy . 5–63  
 
5674 J 2 v Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – V 1897–1899  kar 2150 
  Spisy . 30–60  
 
5675 J 2 w Policejní p estupky a pokuty abecedn  dle osob – W 1895–1897  kar 2150 
  Spisy . 9–94  
 
5676 J 3 Pasová agenda a záležitosti pracovních knížek 1895–1900 kar 2150 
  Nemanipulovaný spis: poplatek Franze Köhlera  
  z Budapešti 
 
5677 J 3 f–w Pasová agenda a záležitosti pracovních knížek  1895–1900  kar 2150 
  abecedn  dle osob. F–W  
 
5678 J 4 Tržní policie. Poplatky za zap j ení m stského osla, 1895–1897 kar 2151 
  podmínky pronájmu míst trhovc m v Parku císa e  
  Františka Josefa, na starém zeleninovém trhu, na  
  terase hasi ského skladu a na Zámeckém vrchu  
  Spisy . 16–49  
 
5679 J 4/82 Výkazy tržního ú adu o kontrole mléka 1899–1900  kar 2151 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5680 J 5 Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných  1895–1900  kar 2151 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek, nepovolené  
  restaurace p ed domy na ulicích, nepo ádek  
  a nepovolené sklady na ulicích, závady na osv tlení  
  ulic, reklamní tabule a plakáty, místní policejní  
  p edpisy pro cyklisty, protipožární prohlídky dom   
  Spisy . 2–76, 117–165  
 
5680 J 5 Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných  1895–1900  kar 2152 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek, nepovolené  
  restaurace p ed domy na ulicích, nepo ádek  
  a nepovolené sklady na ulicích, závady na osv tlení  
  ulic, reklamní tabule a plakáty, místní policejní  
  p edpisy pro cyklisty, protipožární prohlídky dom  
  Spisy . 172–255  
  Nemanipulovaný spis: p edpisy pro išt ní komín  
 
5681 J 5/1 Místní policejní p edpisy pro provoz na Horní  1895–1896  kar 2152 
  císa ské ulici. Situa ní plánek ulic Horní a Dolní  
  Císa ské, m stský stavební ú ad, Karlovy Vary,  
  srpen 1896, 1 : 200, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
5682 J 5/20 Protipožární prohlídky 1896–1897  kar 2152 
 
5683 J 5/191 Bezkou ové topení 1899–1900  kar 2152 
  Robert Mattern, nákres topení v rašelinných lázních 
  v Karlových Varech, ezy, Praha – Žižkov,  
  19. listopadu 1899, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list 
  Nákres kotl  v solivarn , základ, ezy, Norimberk, 
  16. ledna 1900, 1 : 50, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list  
  Nákres kotl  v rašelinných lázních, základ, ez,  
  Norimberk, 1900, 1 : 25, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list 
 
5684 J 8 Nemanipulovaný spis: stávka stavebních d lník  1898–1899  kar 2152 

 
Spisy evidované v rejst íku R 217 z let 1901–1906, inv. . 2505 

 
5685 J 1 Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1900–1907  kar 2153 
  žádosti o místo. Spisy . 6–55 
  (mj. spis . 28 – dohoda o tom, že p i stavebních  
  pracích budou p ijímáni pouze d lníci z Karlových  
  Var  a okolí) 
 
5685 J 1 Personální záležitosti m stských zam stnanc   1900–1907  kar 2154 
  Seznamy láze ského personálu v jednotlivých  
  ústavech, p ijímaného pouze na láze skou sezonu 
  Spisy . 56–85 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5686 J 1/5 Policejní agenti, vysílání víde ským policejním 1900–1906  kar 2154 
  editelstvím b hem sezony do Karlových Var   
  a na chebské nádraží 
 
5687 J 1 a Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1902–1905 kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – A. Spisy . 2–10     
   
5688 J 1 b Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – B. Spisy . 2–101  
  
5689 J 1 c Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1906  kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – C. Spisy . 2–6   
 
5690 J 1 d Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – D. Spisy . 3–49    
 
5691 J 1 e Personální záležitosti m stských zam stnanc , 1901–1905  kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–27    
 
5692 J 1 f Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – F. Spisy . 2–63    
 
5693 J 1 g Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2155 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – G. Spisy . 4–65    
 
5694 J 1 h Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907 kar 2156 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – H. Spisy . 2–113    
 
5695 J 1 j Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1906  kar 2156 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – J. Spisy . 3–16  
 
5696 J 1 k Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2156 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–111    
 
5697 J 1 l Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1903–1907  kar 2156 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – L. Spisy . 9–75    
 
5698 J 1 m Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2156 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – M. Spisy . 4–90    
 
5699 J 1 n Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1906 kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–50    
 
5700 J 1 o Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1902–1905  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – O. Spisy . 2–6    
 
5701 J 1 p Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – P. Spisy . 4–71   
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5702 J 1 r Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1906  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – R. Spisy . 4–87    
 
5703 J 1 s Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1906  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – S. Spisy . 4–36    
 
5704 J 1 sch Personální záležitosti m stských zam stnanc , 1901–1907  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 4–91    
 
5705 J 1 st Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – St. Spisy . 2–37    
 
5706 J 1 t Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2157 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – T. Spisy . 4–42  
  
5707 J 1 u Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1906 kar 2158 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – U. Spisy . 1–21    
 
5708 J 1 v Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2158 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–16   
  
5709 J 1 w Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1901–1907  kar 2158 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–78    
 
5710 J 1 z Personální záležitosti m stských zam stnanc ,  1903–1907  kar 2158 
  žádosti o místo abecedn  dle osob – Z. Spisy . 9–25    
 
5711 J 2 a Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, 1902             kar 2158 
  pátrání abecedn  dle osob – A. Spis . 7 
 
5712 J 2 b Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – B. Spisy . 27–177  
 
5713 J 2 e Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1903  kar 2158 
  abecedn  dle osob – E. Spisy . 6–38  
 
5714 J 2 f Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1902–1903  kar 2158 
  abecedn  dle osob – F. Spisy . 10–35  
 
5715 J 2 g Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1905  kar 2158 
  abecedn  dle osob – G. Spisy . 10–100  
 
5716 J 2 h Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1906  kar 2158 
  abecedn  dle osob – H. Spisy . 30–256  
 
5717 J 2 i Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1902–1904  kar 2158 
  abecedn  dle osob – I. Spisy . 2–12  
 
5718 J 2 k Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – K. Spisy . 15–290  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5719 J 2 l Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1904  kar 2158 
  abecedn  dle osob – L. Spisy . 3–91  
 
5720 J 2 m Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1902  kar 2158 
  abecedn  dle osob – M. Spisy . 19–29  
 
5721 J 2 n Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1902–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – N. Spisy . 13–48  
 
5722 J 2 o Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1902  kar 2158 
  abecedn  dle osob – O. Spisy . 6–9  
 
5723 J 2 p Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1902  kar 2158 
  abecedn  dle osob – P. Spisy . 6–43  
 
5724 J 2 r Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – R. Spisy . 9–156  
 
5725 J 2 s Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1902  kar 2158 
  abecedn  dle osob – S. Spisy . 12–25  
 
5726 J 2 sch Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 19–203  
 
5727 J 2 st Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1906  kar 2158 
  abecedn  dle osob – St. Spisy . 15–67  
 
5728 J 2 t Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1902  kar 2158 
  abecedn  dle osob – T. Spis . 22 
 
5729 J 2 u Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1904  kar 2158 
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 1–10  
 
5730 J 2 w Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1902–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – W. Spisy . 20–154  
 
5731 J 2 z Policejní p estupky, pokuty a trestní rejst ík, pátrání  1901–1907  kar 2158 
  abecedn  dle osob – Z. Spisy . 15–62  
 
5732 J 3  Pasová agenda a záležitosti pracovních knížek 1901–1906 kar 2159 

Nemanipulovaný spis: zam stnání mícha e rašeliny  
  Franze eského 
   
5733 J 3 m Pasová agenda a záležitosti pracovních knížek 1903–1904 kar 2159 
  abecedn  dle osob – M 
 
5734 J 4 Tržní policie. Návrh místních policejních p edpis   1901–1907  kar 2159
  pro obchod s potravinami. Spisy . 3–57   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5735 J 4/1 Výkazy tržního ú adu o kontrole potravin 1901–1907  kar 2159 
 
5736 J 4/5 Žádosti o pronájem místa na trhu 1902–1905 kar 2160 
 
5737 J 4/7 Pronájem stanoviš  na trhu 1901–1906 kar 2160 
 
5738 J 4/23 Stavba tržnice mezi Pražskou ulicí a Pet ínem 1903–1904 kar 2161 
  Franz Thiem, stavební adjunkt m stský stavební ú ad,  
  pohled, ez, p dorys, situace, Karlovy Vary,  
  27. února 1904, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  1 list  
 
5739 J 4/26 Tržní ád. Zm ny v tržním ádu, zákaz podomního  [1901]–1906 kar 2161 
  obchodu 
 
5740 J 4 b Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1902–1906  kar 2161 
  abecedn  dle osob – B. Spisy . 2–10  
 
5741 J 4 d Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1902–1906  kar 2161 
  abecedn  dle osob – D. Spisy . 2–5  
 
5742 J 4 e Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1902–1905  kar 2161 
  abecedn  dle osob – E. Žádost Hermanna Ehrichta  
  z Rybá , aby m stský zv roléka  Messner mohl  
  p evzít zdravotní dozor nad jeho kravami a o kovat je.  
  Spisy . 2–6  
 
5743 J 4 g Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1901–1905  kar 2161 
  abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–7  
 
5744 J 4 h Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1901–1905  kar 2161 
  abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–15  
 
5745 J 4 k Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1903–1906  kar 2161 
  abecedn  dle osob – K. Pokuta za lahve na mléko  
  neodpovídající místním policejním p edpis m  
  Spisy . 6–11 
  
5746 J 4 l Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1902–1903  kar 2161 
  abecedn  dle osob – L. Obchod s rybami o Vánocích.  
  Spis . 2 
 
5747 J 4 m Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1902  kar 2161 
  abecedn  dle osob – M. Mlékárenské družstvo ze  
  Žalmanova nabízí v z k uchovávání erstvého mléka  
  po celý den. Spis . 2  
 
5748 J 4 n Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1904 kar 2161 
  abecedn  dle osob – N. Spisy . 2  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5749 J 4 o Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu 1901  kar 2161 
  abecedn  dle osob – O. Spis . 1 
 
5750 J 4 p Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1902–1905  kar 2161 
  abecedn  dle osob – P. Spisy . 3–8  
 
5751 J 4 sch Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1901–1906  kar 2161 
  abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 1–11  
 
5752 J 4 st Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1901–1903  kar 2161 
  abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–2  
 
5753 J 4 u Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1901–1906  kar 2161 
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 2–4  
 
5754 J 4 v Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1904–1906  kar 2161 
  abecedn  dle osob – V. Malí  porcelánu Hermann  
  Voigt. Spis . 3 
 
5755 J 4 w Tržní policie, pokuty a záležitosti stanoviš  na trhu  1901–1904  kar 2161 
  abecedn  dle osob – W. Obchod s rybami o vánocích  
  Spisy . 1–3  
 
5756 J 5 Pouli ní a požární policie, hlášení o závadných  1901–1906  kar 2162 
  komínech na domech, ochrana ve ejných   
  pozemk , dopravní a p ší po ádek, místní policejní 
  p edpisy o skladování petroleje a benzinu, o zákazu  
  jízdy motorových vozidel v pr b hu dostih ,  
  o zákazu p epravy uhlí v otev ených vozech aj.  
  Spisy . 1–43  
   
5756 J 5 Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2163 
  pozemk , místní policejní p edpisy o skladování  
  petroleje a benzinu, dopravní a p ší po ádek,  
  po ízení hasi ské st íka ky pro restauraci Svatý  
  Linhart apod. Spisy . 45–109  
  
5757 J 5/2 Spor m sta Karlovy Vary s obcí B ezová a firmou  1900–1903  kar 2163 
  Fischer a Mieg o pr jezd povoz  m stem 
 
5758 J 5/13 Bezkou ové topení 1900–1908  kar 2163 
  Plány bezkou ového topení, Josef Tischler, plán  
  kotle pro inspekci claryovských statk , plán topení  
  v divadle v Teplicích, plán pece v pekárn   
  v Teplicích, topení, ezy, p dorysy, Teplice,  
  1908, sv tlotisky, 3 listy 
  Spisek Konrad W. Jurisch: Über die Beseitigung  
  der Rauchplage in Karlsbad, Vereinigung der  
  Karlsbader Ärzte, Karlsbad [1905]. 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5759 J 5/54  Místní policejní p edpis o provozu automobil   1906  kar 2163 
  a motorek 
 
5760 J 5 a Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1902–1907  kar 2164
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – A. Spisy . 1–12  
 
5761 J 5 b Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906   kar 2164 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – B. Spisy . 1–26  
 
5762 J 5 d Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1905  kar 2164
   pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – D. Spisy . 1–6  
 
5763 J 5 e Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1907  kar 2164
   pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – E. Spisy . 1–9  
 
5764 J 5 f Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1902–1906  kar 2164 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – F. Spisy . 3–15  
 
5765 J 5 g Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1907  kar 2164 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn  dle  
  osob – G. Spisy . 1–15  
 
5766 J 5 h Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2164 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – H. Spisy . 1–17  
 
5767 J 5 J Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1903–1904  kar 2164  
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – J. Spisy . 2–3 
 
5768 J 5 k Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2165 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – K. Spisy . 1–20  
 
5769 J 5 l Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2165
   pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – L. Spisy . 2–18  
 
5770 J 5 m Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2165  
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – M. Spisy . 1–19  
 
5771 J 5 n Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1902–1906  kar 2165 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – N. Spisy . 4–7  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5772 J 5 p Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1907  kar 2165  
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – P. Spisy . 3–13  
 
5773 J 5 r Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2165 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – R. Spisy . 1–7  
 
5774 J 5 s Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2165 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – S. Spisy . 1–8  
 
5775 J 5 sch Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1900–1906  kar 2165 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – Sch. Bezpe nostní a protipožární dozor  
  v hotelu St elnice, p edpisy pro produkci  
  kinematografu, Sál p átelství. Spisy . 1–30  
 
5776 J 5 st Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1902–1907  kar 2166 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – St. Spisy . 1–15  
 
5777 J 5 t Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1907  kar 2166 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – T. Spisy . 1–8  
 
5778 J 5 u Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1903  kar 2166 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – U. Spisy . 1–3  
 
5779 J 5 v Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1903–1906  kar 2166 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – V. Spisy . 1–3  
 
5780 J 5 w Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1906  kar 2166 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – W. Spisy . 1–20  
 
5781 J 5 z Pouli ní a požární policie, ochrana ve ejných 1901–1907  kar 2166 
  pozemk , dopravní a p ší po ádek abecedn   
  dle osob – Z. Spisy . 2–9  
 
5782 J 6/1 Postrk, náklady na ošacení hnanc   1901–1906  kar 2166 

5783 J 6/6 Pronájem prostoru v m stském v zení okresnímu 1902  kar 2166 
  výboru k umíst ní pe ovatelské stanice  
 
5784 J 6 i–w Postrk abecedn  dle osob I–W 1901–1904  kar 2166 
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5785 J 8 Koncerty (mj. Ema Destinnová), p ednášky, 1900–1907  kar 2166 
  divadelní a jiná p edstavení. Spisy . 6–10  

 
5786 J 8/2 Sociáln  demokratická shromážd ní d lnictva 1903–1906 kar 2167 
   
5787  Nemanipulované spisy: 1) jednání zástupc  m sta 1905–1906  kar 2167 
  se zástupci m stských zam stnanc  a stavebních  
  d lník  o platech a o pracovní dob , 
  2) leták zvoucí zam stnance m sta na shromážd ní  
  24. ervence 1906 do D lnického domu a zpráva  
  strážníka Andrease Muckenschnabela o pr b hu  
  shromážd ní a o požadavcích láze ského personálu 
 
5788 J 8 a Koncerty, p ednášky, tane ní zábavy  1901–1906  kar 2167 
  abecedn  dle osob – A. Spisy . 2–6  
  
5789 J 8 b Koncerty abecedn  dle osob – B. Spisy . 7–10  1902–1903  kar 2167 
   
5790 J 8 c Koncerty a r zná p edstavení abecedn  dle osob – C 1901–1904  kar 2167 
  Spisy . 1–3 
  
5791 J 8 d Koncerty abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–3 1901–1902  kar 2167 
   
5792 J 8 e Koncerty a jiná p edstavení abecedn  dle osob – E 1901–1904  kar 2167 
  Spisy . 1–7 
 
5793 J 8 f Koncerty a jiná p edstavení abecedn  dle osob – F 1901–1905  kar 2167 
  Spisy . 1–16 
 
5794 J 8 g Koncerty a jiná p edstavení abecedn  dle osob – G 1901–1903  kar 2167 
  Spisy . 3–9 
  
5795 J 8 h Koncerty a jiná p edstavení abecedn  dle osob – H 1901–1902  kar 2167 
  Spisy . 2–9  
  
5796 J 8 k Koncerty, varietní p edstavení, plavecká slavnost aj.  1901–1906  kar 2167 
  abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–19  
  
5797 J 8 l Koncerty abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–5 1901–1904  kar 2167 
     
5798 J 8 m Koncerty abecedn  dle osob – M. Spis . 3 1904  kar 2167 
  
5799 J 8 p Koncerty, kinematograf abecedn  dle osob – P 1900–1905  kar 2167 
  Spisy . 3–11 
  
5800 J 8 r Koncerty, p ednášky, kouzelník  1901–1903  kar 2167 
  abecedn  dle osob – R. Spisy . 3–9  
  
5801 J 8 s  Koncerty, p ednášky, letecké p edstavení 1901–1902  kar 2167 
  abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–7  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5802 J 8 sch Koncerty, recitace abecedn  dle osob – Sch 1901–1902  kar 2167 
  Spisy . 1–7 
  
5803 J 8 st Koncerty, kouzelnice a jiná p edstavení  1901–1904  kar 2167 
  abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–7  
  
5804 J 8 t Koncerty abecedn  dle osob – T. Spisy . 5–9 1901–1903  kar 2167 
    
5805 J 8 w Koncerty abecedn  dle osob– W  1901–1903  kar 2167 
  (mj. Wolff Hermann domlouvá koncert Johanna Strausse vnuka)  
  Spisy . 1–11 
 
5806 J 8 z  Koncerty abecedn  dle osob – Z. Spisy . 3–6 1902  kar 2167 
  
Odd lení K: Záležitosti láze ského a hudebního fondu, obchodní taxa (1890–1907), 
láze ská publicistika, žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech, orchestr a 

divadlo (1890–1907) 
 

Spisy evidované v rejst íku R 204 z let 1895–1900, inv. . 2492 
 

5807 K 1 Láze ský a hudební fond, ú ty a rozpo ty 1893–1900 kar 2168 
  hudebního fondu, ú etní p ílohy Láze ského  
  orchestru. Spisy . 1–9  
  Nemanipulované spisy: rozpo ty  
   
5808 K 4 Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1898–1901 kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim.  Spisy . 1–17 
 
5809 K 4 a Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1897  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – A. Spisy . 2–5 
 
5810 K 4 b Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1900  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – B. Spisy . 1–33  
 
5811 K 4 c Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – C.  Spisy . 1–5  
 
5812 K 4 d Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1897  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – D. Spisy . 1–7  
 
5813 K 4 f Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – F. Spisy . 2–19  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5814 K 4 g Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1897  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – G. Spisy . 1–13  
 
5815 K 4 h Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – H. Spisy . 1–26  
 
5816 K 4 i, j Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1897  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – I, J. Spisy . 2–9  
 
5817 K 4 k Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – K. Spisy . 1–29 
 
5818 K 4 l Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – L. Spisy . 1–21  
 
5819 K 4 m Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – M. Spisy . 2–18  
 
5820 K 4 n Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1898  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – N. Spisy . 1–7  
 
5821 K 4 o Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1896  kar 2169 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – O. Spisy . 1–5  
 
5822 K 4 p Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1897  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – P. Spisy . 3–12  
 
5823 K 4 r Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1898  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – R. Spisy . 2–19  
 
5824 K 4 s Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1900  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – S. Spisy . 2–54  
 
5825 K 4 t Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – T. Spisy . 3–6  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5826 K 4 u Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1898  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – U. Spisy . 1–4  
 
5827 K 4 v Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – V. Spisy . 1–3  
 
5828 K 4 w Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1896–1899  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – W. Spisy . 1–21  
 
5829 K 4 z Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1895–1900  kar 2170 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – Z. Spisy . 1–11  
 
5830 K 5  Láze ská publicistika. Nabídky a objednávky novin  1895–1897  kar 2170 
  a asopis  pro m stskou ítárnu, novinové p edplatné,  
  zasílání ukázkových ísel, novinové výst ižky s lánky  
  o Karlových Varech, reklama na karlovarské prameny  
  a výrobky z nich v r zných novinách, inzeráty, letáky,  
  propagace lázní v cizin , Karlovy Vary v publikacích  
  U spisu . 129 veduta Císa ských lázní. Spisy . 3–138 
   
5830 K 5 Láze ská publicistika. Nabídky a objednávky novin  1895–1900  kar 2171 
  a asopis  pro m stskou ítárnu, novinové p edplatné,  
  zasílání ukázkových ísel, novinové výst ižky s lánky  
  o Karlových Varech, reklama na karlovarské prameny  
  a výrobky z nich v r zných novinách, inzeráty, letáky,  
  propagace lázní v cizin , Karlovy Vary v publikacích  
  Spisy . 141–438  
 
5830 K 5 Láze ská publicistika. Nabídky a objednávky novin  1896–1898  kar 2172 
  a asopis  pro m stskou ítárnu, novinové p edplatné,  
  zasílání ukázkových ísel, novinové výst ižky s lánky  
  o Karlových Varech, reklama na karlovarské prameny  
  a výrobky z nich v r zných novinách, inzeráty, letáky,  
  propagace lázní v cizin , Karlovy Vary v publikacích  
  Spisy . 439–489  
 
5831 K 5 a Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1898–1899 kar 2172 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – A. Spisy . 24–49  
 
5832 K 5 b Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1898–1900  kar 2172 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – B. Spisy . 4–71  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5833 K 5 c Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1895–1900  kar 2172 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – C. Spisy . 2–23  
 
5834 K 5 d Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1897–1900  kar 2172 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – D. Spisy . 1–81  
 
5835 K 5 e Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1899–1900  kar 2172 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – E. Spisy . 4–15  
 
5836 K 5 f Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1898–1900 kar 2173 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – F. Spisy . 11–26  
 
5837 K 5 g Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1898–1900  kar 2173 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – G. Spisy . 3–30   
 
5838 K 5 h Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1899–1900  kar 2173 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – H. Spisy . 1–30  
 
5839 K 5 i Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1898–1900  kar 2173 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – I. Spisy . 15–55  
 
5840 K 5 k Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1896–1900  kar 2173 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – K. Vydání ozdobného plánu Karlových  
  Var  s m dirytinami dle obraz  W. Gauseho, návrh  
  smlouvy s Deutsche Verlags-Anstalt ve Stuttgartu na  
  vydání plánu, seznam použitých obraz  W. Gauseho,  
  vydání pr vodce po Karlových Varech u firmy  
  Haasenstein & Vogler (Otto Maas, Wien), zpráva  
  o innosti karlovarské knihovny ve správním roce  
  1899–1900. Spisy . 13–36  
 
5841 K 5 l Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1898–1900  kar 2174 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – L. Spisy . 3–36  
 
5842 K 5 m Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1897–1900  kar 2174 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – M. Spisy . 16–49  
 
5843 K 5 n Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1896–1900  kar 2174 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – N. Spisy . 6–27  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5844 K 5 o Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1895–1900  kar 2174 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – O. Spisy . 1–26  
 
5845 K 5 p Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1899–1900  kar 2174 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – P. Spisy . 5–28  
 
5846 K 5 r Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1898–1900 kar 2174 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – R. Spisy . 1–26  
 
5847 K 5 s Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1897–1900 kar 2175 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – S. (mj. u spisu . 68 hlavi kový papír  

  s vyobrazením tramvaje). Spisy . 3–68  
  
5848 K 5 t Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1898–1900  kar 2175 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – T. Spisy . 10–49  
 
5849 K 5 u Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1897–1900  kar 2175 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – U. Spisy . 1–16  
 
5850 K 5 v Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1898–1900  kar 2175 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – V. Spisy . 7–18  
 
5851 K 5 w Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1895–1900  kar 2175 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – W. Spisy . 4–38  
 
5852 K 5 z Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1898–1900  kar 2175 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – Z. Spisy . 5–9  
  
5853 K 6 Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech, 1896–1899 kar 2176 
  (mj. ve spise . 29 výkazy o návšt vnosti živnostenské  
  pokra ovací školy, 1. a 2. mate ské školy a jeslí a  
  zpráva o láze ství za léta 1872–1897). Spisy . 3–51 
  Nemanipulovaný spis: okresní hejtman Maurig  
  intimuje uznání ministerského p edsedy jakožto  
  vedoucího ministerstva vnitra po provedené  
  inspekci láze ských za ízení Karlových Var   
  
5854 K 6/2 Pronájem vydávání seznam  láze ských host  1895–1899  kar 2176 
  (kurlist ) 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5855 K 6 a Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech 1895–1900  kar 2176 
  abecedn  dle osob – A. Spisy . 1–25  
 
5856 K 6 b Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1900  kar 2176 
  abecedn  dle osob – B. Spisy . 1–98  
 
5857 K 6 c Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1900  kar 2176 
  abecedn  dle osob – C. Spisy . 3–17  
 
5858 K 6 d Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2176 
  abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–28  
 
5859 K 6 e Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1896–1899  kar 2176 
  abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–8  
 
5860 K 6 f Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2176 
  abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–51  
 
5861 K 6 g Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2176 
  abecedn  dle osob – G. Spisy . 2–38  
 
5862 K 6 h Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2176 
  abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–67  
 
5863 K 6 i, j Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2176 
  Abecedn  dle osob – I, J, (mj. dva propaga ní letáky a spisek  
  E. Ludwiga a V. Ludwiga o Jánských Koupelích,  
  dnes ZSJ Staré T chanovice v okrese Opava).  
  Spisy . 1–18  
  
5864 K 6 k Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1900 kar 2177 
  abecedn  dle osob – K. Spisy . 1–86  
 
5865 K 6 l Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–35  
 
5866 K 6 m Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–56  
 
5867 K 6 n Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – N. Spisy . 2–18  
 
5868 K 6 o Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1900  kar 2177 
  abecedn  dle osob – O. Spisy . 1–11  
 
5869 K 6 p Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1900  kar 2177 
  abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–47  
 
5870 K 6 r Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–63  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5871 K 6 s Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–123  
 
5872 K 6 t Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1896–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – T. Spisy . 2–20  
 
5873 K 6 u Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1897–1900  kar 2177 
  abecedn  dle osob – U. Spisy . 2–7  
 
5874 K 6 v Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–11  
 
5875 K 6 w Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899  kar 2177 
  abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–52.  
  Nemanipulovaný spis: Vladimír Uhlí , notá   
  v Mariánských Lázních, zajiš uje panu Wecernayovi 
  ubytování v Karlových Varech u dr. Knolla  
  a informuje jej, že baccarat a poker se neuvád jí 
  mezi zakázanými hazardními hrami, vozit vlastní 
  kapelu nedoporu uje, ale je možno zajistit  
  klavír s výborným kvartetem 
 
5876 K 6 z Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1895–1899 kar 2177 
  abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–12  
5877 K 7 Láze ský orchestr. Seznam len  zimního 1895–1900 kar 2178 
  orchestru, ustanovení t etího ú edního sluhy  
  orchestru, žádost muzikant  ustanovených jen  
  na letní sezonu o celoro ní angažmá aj.  
  Spisy . 2–30 
 
5878 K 7/1 Smlouvy m sta s hudebním editelem Láze ského 1888–1895 kar 2178 
  orchestru Augustem Labitzkym na léta 1888–1894  
  a 1894–1897, formulá  smlouvy s jednotlivým  
  lenem orchestru, služební ád Láze ského orchestru 
 
5879 K 7/13 Výdaje na zakoupené muzikálie a kancelá ské  1893–1900  kar 2178 
  výdaje Láze ského orchestru, seznamy zakoupených  
  hudebnin  
 
5880 K 7/17 Smlouvy m sta s hudebním editelem Láze ského 1898–1900  kar 2178 
  orchestru Augustem Labitzkym na léta 1897–1900  
  a 1901–1903 
 
5881 K 7/20 Penzijní, vdovský a sirot í fond Láze ského orchestru 1897–1900  kar 2178 
  Pokyny k dopl ování p ísp vk , ú ty fondu, statuta  
  fondu, vyplácení p ísp vk  z fondu atd. 
 
5882 K 7/21 Vyhlášky koncert  v zimním období 1895–1900  kar 2178 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5883 K 8 Divadlo. Zahájení sezony, pohostinská p edstavení, 1894–1900  kar 2179 
  objednávka dekorací od firmy Burghart z Vídn ,  
  návrh na zavedení celoro ního provozu. Spisy  
  . 1–6, 41–73  
  Nemanipulovaný spis: stížnost policejního oficiála  
  J. R. Günthera na dvorního radu Polliniho a 
  divadelního editele Jannera, kte í se o p estávce 
  procházeli po jevišti 
 
5884 K 8/66 Pronájem divadla. Podmínky pronájmu divadla,  1894–1900  kar 2179 
  Nabídky, smlouvy. 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1890 kar 2180 
  (mj. prof. Antonín Rezek, sultán z Johore Abu Baker,  
  eský místodržící František Thun-Hohenstein,  
  litom ický biskup Emanuel Johann Schoebel aj) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1891–1892 kar 2181 
  (do ervna 1892; mj. arcibiskup z Káhiry Porfyrius) 
   
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1892–1893 kar 2182 
  (mj. roku 1892 litom ický biskup Emanuel  
  Johann Schoebel, eský místodržící  
  František Thun-Hohenstein, roku 1893 Eduard Hanslick, 
  sultán Higmes z Johore, íšský kanclé  Leo Caprivi aj.) 
   
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1894 kar 2183 
  (mj. Antonín Rezek, Eduard Hanslick, arcivévodkyn  Marie  
  Immaculata s dcerou Marií Rainerií, eský místodržící  
  František Thun-Hohenstein, lord Charles Russel,  
  íšský kanclé  Leo von Caprivi, bulharský král 
  Ferdinand, bulharská kn žna Marie Luisa z rodu  
  Bourbon , exkhedive Ismail Paša z Egypta aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host   1895 kar 2184 
  (mj. eský místodržící František Thun-Hohenstein) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host   1896 kar 2185 
  (mj. ministr Paul Gautsch von Frankenthurn, houslista  
  František Ond í ek, eský místodržící František  
  Thun-Hohenstein, prezident íšské rady Johann  
  Chlumecký, litom ický biskup Emanuel Johann  
  Schoebel aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1898 kar 2186 
  (mj. arcivévoda Evžen, houslista František Ond í ek, korunní  
  princ Danilo Petrovi  z erné hory aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1899 kar 2187 
  (mj. kníže Heinrich XIX. Reuss, Richard Heuberger,  
  arcivévoda Evžen, arcivévodkyn  Isabella a Marie Kristina,  
  baron Adolf Rotschild, eský místodržící Karel Coudenhove,  
  Georges Clemenceau aj.) 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1900 kar 2188 
  (mj. ministr kultu a vyu ování Wilhelm von Hartel aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1901 kar 2189 
  (mj. arcivévoda Evžen, Franz von Ringhoffer, ministr kultu  
  a vyu ování Wilhelm von Hartel, portugalská královna Maria  
  Pia aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1902 kar 2190 
  (mj. eský místodržící Karel Coudenhove, arcivévodkyn   
  Isabella s dcerami Annou a Henriettou a synem Franzem  
  Albrechtem, arcivévoda Evžen, víde ský starosta Karl Lueger,  
  Georges Clemenceau aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1903 kar 2191 
  (mj. Paul von Gautsch, arcivévoda Evžen, eskobud jovický  
  biskup Martin Josef íha aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1904 kar 2192 
  (mj. ministr kultu a vyu ování Wilhelm von Hartel, prezident  
  nejvyššího ú etního dvora Ernst von Plener, Georges  
  Clemenceau aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1905 kar 2193 
  (mj. ministr kultu a vyu ování Wilhelm von Hartel, prof. Jaroslav  
  Goll, ministerský p edseda Paul von Gautsch, eskobud jovický  
  biskup Martin Josef íha aj.) 
  
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1906 kar 2194 
  (mj. prezident nejvyššího ú etního dvora Ernst von Plener,  
  p edseda vlády Paul von Gautsch, ministr financi Wilhelm von  
  Hartel, královna vdova saská Carola, srbský princ Alexandr,  
  ministr Heinrich Prade, princezna Natálie z erné hory aj.) 
 
5885 K 9 P ihlašovací listy významných láze ských host  1907 kar 2195 
  (mj. ministr obchodu Josef Fo t, srbský princ Alexandr, 
  arcivévodové Friedrich a Josef Ferdinand aj.)  

 
Spisy evidované v rejst íku R 218 z let 1901–1906, inv. . 2506 

 
5886 K 1 Láze ský a hudební fond. Návrhy rozpo t , p j ky,  1901–1905 kar 2196 
  ú ty. Spisy . 1–5   
 
5887 K 4 Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, odvolání 1901–1907 kar 2196 
  proti nim, žádosti o osvobození, taxa za volské 
  potahy. Spisy . 1–3  
 
5888 K 4 a Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1906  kar 2196 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – A. Spisy . 1–4 
  (mj. fotograf Moritz Adler). 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5889 K 4 b Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1902–1907  kar 2196 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – B. Spisy . 4–22  
 
5890 K 4 c Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1902–1905  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – C. Spis . 2 
 
5891 K 4 d Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – D. Spisy . 1–5  
 
5892 K 4 e Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1905–1906  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – E.  Spis . 1 
 
5893 K 4 f Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1906  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – F. Spisy . 1–9  
 
5894 K 4 g Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1906  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – G. Spisy . 2–10  
 
5895 K 4 h Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – H. Spisy . 4–12  
 
5896 K 4 k Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1902–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – K. Spisy . 1–19  
 
5897 K 4 l Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1902–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – L. Spisy . 1–16  
 
5898 K 4 m Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – M. Spisy . 1–4  
 
5899 K 4 n Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1904  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – N. Spis . 2 
 
5900 K 4 p Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1904–1906  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – P. Spis . 4 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5901 K 4 r Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1902–1904  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – R. Spis . 5 
 
5902 K 4 s Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1905  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – S. Spisy . 3–9  
 
5903 K 4 sch Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – Sch. Spisy . 1–9  
 
5904 K 4 st Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1907  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – St. Spisy . 1–11  
 
5905 K 4 t Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1902  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – T. Spis . 2 
 
5906 K 4 u Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za 1901–1906  kar 2197 
  volské potahy, odvolání proti nim abecedn   
  dle osob – U. Spis . 1  
 
5907 K 4 w Láze ská a hudební taxa, obchodní taxa, taxa za (1795–1871) kar 2197 
  potahy, odvolání proti nim abecedn  dle osob – W  1902 
  Spor Wilhelma Waltera o láze skou taxu. Opis  
  guberniálního na ízení z 6. ledna 1796 o zavedení  
  láze ské taxy v Karlových Varech a dalších  
  dokument  týkajících se láze ské taxy  
  z let 1795–1871. Spisy . 1–3    
   
5908 K 5 Láze ská publicistika, m stská ítárna, novinové  1901–1907 kar 2198 
  p edplatné, plakáty, reklamy a inzeráty, propagace  
  lázní, lánky o Karlových Varech v tisku, seznamy  
  novin a asopis  odebíraných m stskou ítárnou,  
  zásilky materiál  o Karlových Varech univerzitám  
  a jiným vysokým a st edním školám, vydání  
  karlovarského alba. Spisy . 1–35  
 
5908 K 5 Nemanipulované spisy: novinové výst ižky lánk  1907–1908  kar 2199 
  o Karlových Varech, zejména o pramenech a jejich  
  ochran  
  
5909 K 5 a Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907  kar 2200 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací 
   a vydavatel  – A. Léka ské asopisy, adresá e,  
  rakouská informa ní kancelá  v Londýn  atd.  
  Spisy . 1–135 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5910 K 5 b Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1907  kar 2201  
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – B. Reklama v Indii. Spisy . 22–143  
 
5911 K 5 c Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1906  kar 2202 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – C. Spisy . 2–43  
 
5912 K 5 d Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1907  kar 2202 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – D. Spisy . 2–121  
 
5913 K 5 e Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1907 kar 2203 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – E. Spisy . 1–40  
 
5914 K 5 f Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1907  kar 2203 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – F. Pr vodci po r zných láze ských  
  i jiných m stech, vydávání Freie Bildungsblätter  
  (vydavatel Franz Grumbach v Drahovicích). Spisy  
  . 4–92  
 
5915 K 5 g Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1907 kar 2203 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – G. Spisy . 2–95  
 
5916 K 5 h Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2204 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – H. Spisy . 1–90  
 
5917 K 5 i Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1906 kar 2204 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – I. Spisy . 3–97  
 
5918 K 5 k Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2205 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – K. Album Karlsbad s reprodukcemi  
  obraz  W. Gauseho, vydávané firmou Deutsche  
  Verlags-Anstalt ve Stuttgartu, propagace Karlových 
  Var  Albertem Krimmertem v USA, oznámení  
  o vydání knihy s básn mi o Karlových Varech  
  v srbštin  od dr. V. Krsti e aj. Spisy . 2–97 
 
5919 K 5 l Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2206 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – L. Spisy . 1–63  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5920 K 5 m Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2206 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – M. Spisy . 1–133  
 
5921 K 5 n Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1907 kar 2207 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – N. Spisy . 3–72  
 
5922 K 5 o Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2207 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – O. Spisy . 1–43  
 
5923 K 5 p Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1905 kar 2207
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – P. Spisy . 2–55  
 
5924 K 5 q Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2207 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – Q. Spisy . 1–5  
 
5925 K 5 r Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2208 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – R. Propagace Karlových Var   
  v Rusku aj. Spisy . 1–82  
 
5926 K 5 s Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2209 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – S. N kolikastránkové lánky o  
  Karlových Varech ve Schlesische Bäder-Zeitung  
  a Southern Woman´s Magazine z Atlanty v USA  
  s tišt nými obrázky Karlových Var : V ídlo, kamzík,  
  panoramatický pohled z rozhledny Karla IV.,  
  V ídelní kolonáda – exteriér a interiér, Láze ský d m  
  (Lázn  III), Skalní pramen, Císa ské lázn , salon  
  knížecí koupelny a koupelna knížecí lóže /Salon des  
  Fürstenbades, Badekabine der Fürstenloge/,  
  pravoslavný kostel, Tržní kolonáda se Zámeckou 
  v ží, Mlýnská kolonáda, divadlo. asopis  
  Söndags-Nisse, Nyåsrevelj 1903, vycházející  
  ve Stockholmu. Spisy . 1–93  
 
5927 K 5 st Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1901–1906  kar 2209 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – St. Spisy . 1–20  
 
5928 K 5 t Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna, 1902–1906  kar 2209 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – T, (mj. The Times of India a The Times  

  of Ceylon). Spisy . 4–53  
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5929 K 5 u Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2210 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – U. Spisy . 1–30  
 
5930 K 5 v Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2210 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – V. Spisek o rakouské solné komo e,  
  pohlednice Lucernu a Bruchsalu, lánek o Karlových 
  Varech v Vereinigte Süddeutsche Bade-Zeitungen  
  s tišt nými obrázky: pohled na m sto z rozhledny  
  Karla IV., Goethova rozhledna, St elnice (Národní 
  d m), interiér a exteriér V ídelní kolonády, divadlo,  
  Láze ský d m (Lázn  III), Císa ské lázn , rozhledna  
  Karla IV., pravoslavný kostel. Spisy . 1–40  
 
5931 K 5 w Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907 kar 2211 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – W. Pr vodci po m st , po rakouských  
  lázních, reklama v r zných víde ských novinách  
  apod. Spisy . 1–101  
  
5932 K 5 z Láze ská publicistika, novinové p edplatné, ítárna,  1901–1907  kar 2211 
  reklamy abecedn  dle osob podle názv  publikací  
  a vydavatel  – Z. Spisy . 3–29  
 
5933 K 6 Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech 1907  kar 2211 
  Spis . 1 
 
5934 K 6 a–w Žádosti, dotazy a stížnosti v láze ských záležitostech  1901–1905  kar 2211 
  abecedn  dle osob – A–W. U písmene E p iložen  
  jídelní ek za ízení Sanssouci z roku 1903, u písmene J  
  informace pro Janské Lázn , jakým zp sobem možno  
  p im t láze ské hosty ubytované v Rybá ích  
  k placení láze ské taxy atd. 
 
5935 K 7 Láze ský orchestr. Koncerty, personální 1901–1906 kar 2212 
  záležitosti, pojišt ní nástroj  proti krádežím, penzijní  
  fond apod. U spisu . 77 leták s programem koncertu  
  v Puppu se zajímavou graficko-fotografickou  
  montáží. Spisy . 2–82  
 
5936 K 7/1 Vyhlášky koncert  v zimním období 1901–1905  kar 2212 
 
5937 K 7/9 Penzionování a úmrtí hudebního editele  1902–1903  kar 2212 
  Láze ského orchestru Augusta Labitzkyho 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5938 K 7/11  Konkurz na místo hudebního editele Láze ského  1902–1903 kar 2213 
  orchestru. Vyhlášení podmínek k ustanovení  
  hudebního editele, vypsání konkurzu, seznamy  
  uchaze , r zná dobrozdání, dobrozdání o smlouvách  
  s kapelníky jiných m st, uchaze i A–C 
 
5938 K 7/11 Konkurz na místo hudebního editele Láze ského 1903 kar 2214 
  orchestru. Uchaze i D–S 
 
5938 K 7/11 Konkurz na místo hudebního editele Láze ského  1903 kar 2215
  orchestru. Uchaze i T–Z  
 
5939 K 7/18 Nákup muzikálií, nástroj  a kancelá ského  1903–1906 kar 2215 
  vybavení orchestru 
 
5940 K 7/20 Reorganizace Láze ského orchestru 1903–1907  kar 2215 
  Všeobecné pokyny pro ustanovení lena orchestru, 
  služební ád, zavedení celoro ního provozu orchestru, 
  stanovení platových t íd, seznamy len  orchestru  
  a jejich plat   
 
5940 K 7/20 Reorganizace Láze ského orchestru  (1896) 1907 kar 2216 
  Dobrozdání z r zných m st o místních pom rech  
  orchestr  
 
5941 K 7/65 Konkurz na místo editele Láze ského orchestru  1905 kar 2216 
  po odchodu Martina Spörra. Neúplný seznam  
  uchaze , spisy od ervna do srpna 1905 
 
5941 K 7/65 Konkurz na místo editele Láze ského orchestru 1905–1906 kar 2217 
  Spisy od srpna 1905 do b ezna 1906. Hudební editel  
  August Püringer a spor o jeho schopnosti, nep átelství  
  mezi Püringerem a orchestrem 
  
5942 K 8 Záležitosti divadla 1901–1907 kar 2218 
  Spisy . 3–33 
 
5943 K 8/6 Žádosti o povolení zvýšeného vstupného p i  1901–1906  kar 2218 
  vystupování cizích um lc  v divadle (mj. anglická  
  operetní p vkyn  Mary Haltonová, anglická tane nice  
  Isidora Duncanová aj.) 
 
5944 K 8/11 Pronájem divadla. Podmínky pronájmu 1902–1903  kar 2218 
 
5944 K 8/11 Pronájem divadla. 1904–1906 kar 2219
  
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5945 K 9 Záležitosti láze ského zájmu. Placení láze ského  1901–1906 kar 2219 
  poplatku, spor o povolení p ístupu k pramen m  
  láze ským host m, kte í nejsou ubytováni  
  v Karlových Varech, darování ozdobného plánu  
  m sta s m dirytinami W. Gauseho láze ským host m,  
  kte í navštívili Karlovy Vary 25x a vícekrát aj. 
  Spisy . 1–9  
    
5945 K 9 Záležitosti láze ského zájmu. Darování ozdobného 1901–1907 kar 2220 
  plánu m sta s m dirytinami W. Gauseho láze ským  
  host m, kte í navštívili Karlovy Vary 25x a vícekrát, 
  konkuren ní lázn  a publicistika poškozující Karlovy  
  Vary, stížnosti láze ských host , návrh  
  na ustanovení láze ské komise jako poradního  
  orgánu m sta, informa ní hala aj. Spisy . 11–27 
 
5945 K 9 Záležitosti láze ského zájmu  1903–1907  kar 2221 
  Nemanipulovaný spis: návšt vnost Mariánských Lázní  
  v letech 1895–1907 a Františkových Lázní, Bad  
  Neuenahr, Bad Kissingen a Bad Nauheim  
  v letech 1903–1906  
 
5945 K 9 Záležitosti láze ského zájmu  1904 kar 2221 
  Nemanipulovaný spis: návšt va císa e Františka   
  Josefa 17. srpna 1904 v Karlových Varech. Návrhy  
  na osobnosti, jimž m l být umožn n p ístup do  
  V ídelní kolonády a které m ly být p edstaveny císa i,  
  plán rozmíst ní osobností ve V ídelní kolonád ,  
  vyhláška okresního hejtmana Mauriga o opat eních  
  b hem návšt vy, vyhláška starosty Schäfflera, špalír  
  veterán  a hasi , podrobný program návšt vy,  
  fotografie z návšt vy (31 ks, mj. výzdoba m sta,  
  záb ry na Dolní nádraží, Becherovku, ulici Františka  
  Josefa, Nové lázn , Láze ský d m, tzv. Stadthaus  
  v Láze ské ulici, Tržní kolonádu aj.; po ídil  
  Johann Becher) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Odd lení L: Obecní záležitosti, nemovitosti, nájmy, platy, m stské podniky, m stský 
majetek, dodávky prací a zboží pro m sto, názvy dom , spolky, láze ská a hudební 
taxa (do roku 1890), láze ské záležitosti, minerální prameny a pronájem zasílání 
minerální vody, orchestr, knihovna, divadlo (do roku 1890), vodárna, ú ast na 

výstavách, železnice a ostatní záležitosti obce 
 

Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
  
5946 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1852 (1866) kar 2222 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, žádosti  
  o povolení zm ny názvu domu, m stský mlýn,  
  ustanovování a platy dozorc  na prameny atd. 
  Spisy . 8–37  
   
5946 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky,  1852 (1866) kar 2223 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, žádosti 
  o povolení zm ny názvu domu, obecní kon , 
  oslavy císa ových narozenin atd. Spisy . 45–79 
   
5946 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, 1852 (1866) kar 2224 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje,  
  vým ny, dluhy, obchodní, láze ská a hudební  
  taxa, žádosti o povolení zm ny názvu domu,  
  pronájem botanické školy atd. Spisy . 80–99   
 
5947 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy,  (1835) 1853 kar 2224 
  pozemky, vymezení místa k prodeji masa,   (1865) 
  spory o uli ky mezi domy. Spisy . 101–103 
    
5947 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, (1842) 1853 kar 2225 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  (1866) 
  prodeje, vým ny, dluhy, žádosti o povolení 
  zm ny názvu domu, dodávky uhlí m stské 
  ciheln , pronájem Kamenného vrchu,  
  spory o uli ky mezi domy atd. Spisy . 104–139
     
5947 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy,  1853 kar 2226 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  
  prodeje, vým ny, dluhy, žádosti o povolení 
  zm ny názvu domu. Spisy . 141–164 
  Nemanipulovaný spis: smlouvy na dodávky  
  emeslných prací 
 
5948 L Záležitosti obce.  M stské podniky, domy, 1854 (1866) kar 2226 
  pozemky, platy, nájmy, prodeje, vým ny, dluhy,  
  žádosti o povolení zm ny názvu domu, pronájem  
  ryba ení v Teplé atd. Spisy . 165–195 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
5948 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1854 (1866) kar 2227 
  platy, nájmy, prodeje, vým ny, dluhy, žádosti o 
  povolení zm ny názvu domu, pronájem ryba ení 
  v Teplé atd. Spisy . 196–226 
  Nemanipulované spisy: 1) vyhláška m sta o 
  konkursu na po ízení plechových okap   
  na V ídelních lázních, 2) koncert k zásnubám  
  císa e 23. dubna 1854, text slavnostní písn   
  k zásnubám císa e od karlovarských m š an ,  
  slavnostní e  d kana Nodina p i vysv cení nové  
  st elnice 18. srpna 1854 
 
5949 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1854) 1855 kar 2227 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, žádosti o povolení zm ny názvu domu 
  Spisy . 227–240  
  
5949 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1854) 1855 kar 2228 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, žádosti o povolení zm ny názvu domu,  
  pronájem tzv. starého Amtshausu v Mlýnské ulici atd. 
  Spisy . 241–274  
  Nemanipulovaný spis: záv ry z porady 29. srpna 1855 
  o pot ebných opat eních („zlepšeních“) na záv r 
  láze ské sezony 
 
5950 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1856  kar 2228 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny, 
  dluhy, obchodní, minerální prameny, žádosti  
  o povolení zm ny názvu domu, busta dr. Davida  
  Bechera, ítárna, návrh instrukce pro plni e pramen  
  v zasílatelství minerální vody, právo va ení piva, 
  vztahující se k budov  pošty atd.
  Spisy . 267, 276–300  
 
5950 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1856 (1869)  kar 2229 
  platy, nájmy, prodeje, vým ny, dluhy, žádosti o 
  povolení zm ny názvu domu, pronájem Gmelischovy 
  louky, stavba mostu u Puppova podniku, rozší ení 
  V ídelní ulice, m stská knihovna – návrh statut 
  knihovny, dary a koup  knih. P estavba záchodu 
  v dom  p. 52 – p iloženy dva plánky: Trotmann 
  a Mayer, p dorysy suterénu, p ízemí, 1. a 2. poschodí,  
  s. l., 1857, výkresy perem, 2 listy. Spisy . 301–350  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5950 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1838) 1856  kar 2230 
  platy, nájmy, prodeje, vým ny, dluhy, žádosti (1869) 
  o povolení zm ny názvu domu. Spisy . 361–362 
  Nemanipulované spisy: 1) významní láze ští  
  hosté v letech 1856–1857, 2) Friedrich Gottl 
  prodává baronu Johannu von Neuberg, Louise  
  Hampeové, Josefu a Antonii Labitzkym, Josefu  
  Pleschnerovi, Ludwigu Miegovi, Med.Dr. Franzi 
  Luttererovi a Johannu Istlovi tzv. Pivovarskou 
  louku v Mariánskoláze ské ulici 
 
5951 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, (1851) 1857  kar 2230 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  
  prodeje, vým ny, dluhy, minerální prameny, 
  regulace Teplé, rybníky, žádosti o povolení 
  zm ny názvu domu atd. Spisy . 363–399 
   
5951 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, 1857 (1867)  kar 2231 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  
  prodeje, vým ny, dluhy, minerální prameny,  
  regulace Teplé, rybníky, žádosti o povolení  
  zm ny názvu domu atd. Spisy . 402–459, 647  
  Nemanipulované spisy: 1) reklamy a inzeráty,  
  mj. nabídka knihkupectví brat í Franieck ,  
  2) výdaje zahradnictví v letech 1854–1856,  
  3) okresní hejtman podává starostovi zprávu  
  o opat eních schválených místodržitelstvím  
  na p íští láze skou sezonu, 4) m sto kupuje  
  d m p. 485 a p ilehlé pozemky 
 
5952 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, (1855) 1858  kar 2232 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  
  prodeje, vým ny, (situa ní plánek okolí  
  domu Zlatý strom p. 512 v Císa ské ulici,  
  výkres tužkou), dluhy, žádosti o povolení  
  zm ny názvu domu, vyvlastn ní, eznické  
  lavice, krámky na Nové louce, pronájem  
  p evoznictví atd. Spisy . 460–543 
     
5952 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, (1855) 1858  kar 2232 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  (1870)  
  prodeje, vým ny, dluhy, žádosti o povolení  
  zm ny názvu domu, vyvlastn ní atd. 
  Spisy . 460–543 
   
5952 L Záležitosti obce 1858 kar 2233 
  Nemanipulovaný spis: oslavy výro í 500 let od  
  založení m sta. Provolání, pozvánky, programy  
  kulturních p edstavení aj. 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5953 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, (1857) 1859  kar 2233 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  (1864) 
  minerální prameny, m stská cihelna, pronájem  
  uhli itých lázní atd. Spisy . 544–599 
    
5953 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, (1857) 1859  kar 2234 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy,  (1864) 
  prodeje, vým ny, dluhy, obchodní, láze ská 
  a hudební taxa, minerální prameny, žádosti 
  o povolení zm ny názvu domu, m stská 
  cihelna, spis „Co se v Karlových Varech  
  událo za první svobodné obecní správy od roku  
  1850?“ (Seznam nových za ízení a ustanovení  
  z let 1851–1859), prodeje cihel. Spisy . 600–632 
   
5954 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1860 (1861) kar 2234 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, žádosti o povolení zm ny názvu domu,  
  jednání o návrhu nového zákona o obcích, m stská  
  cihelna, pronájem mlýna v Rybá ích, p j ka  
  200 000 zl. na nové láze ské objekty atd. 
  Spisy . 634–708 
 
5955 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy,  (1853) 1861 kar 2235 
  pozemky, láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, (1862) 
  vým ny, dluhy, obchodní, láze ská a hudební  
  taxa, minerální prameny, žádosti o povolení,  
  zm ny názvu domu, údržba ulic a chodník ,  
  dlážd ní, krámky atd. 
   Spisy . 709–805  
 
5955 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky,  1861 kar 2236 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje atd. 
   Spisy . 806–847  
  Nemanipulované spisy: 1) láze ský ád V ídelních  
  a Mlýnských lázní z roku 1861, 2) spor m sta  
  s Bernardem Blodkem, majitelem domu p. 110,  
  pro rušení majetku 
 
5956 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1859) 1862 kar 2236 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny, (1863) 
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální 
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu, 
  ulice, prostranství, povolování výloh, m stská cihelna  
  Spisy . 813–900  
   
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5956 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky,  1862 kar 2237 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny, 
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu, ulice, 
  prostranství, povolování výloh, m stská cihelna  
  Spisy . 901–993, 1243–1250,1344, 1349 
  Nemanipulované spisy: 1) soupis významných  
  láze ských host  [1862], 2) m sto prodává 
  majitel m eského sálu Heinrichu Puppovi 
  a Antonu Heilingötterovi sál, postavený pro sjezd 
  léka  a p írodov dc  v Puppových alejích [1862] 
 
5957 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1852) 1863 kar 2238 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  (1866) 
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu,  
  kanály, údržba ulic, žádosti o pozemky, pronájem 
  tuhnického dvora, pronájmy pozemk , vyú tování 
  d chodního ú adu. Spisy . 997–1105 
   
5957 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1852) 1863 kar 2239 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny, (1866) 
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu atd. 
  Spisy . 1106–1146, 1233–1277, 1343 
 
5958 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, (1860) 1864 kar 1239
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  (1868) 
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu, 
  dodávka lahví na v ídelní s l, m stská knihovna atd. 
  Spisy . 1148–1278, 1326, 1341 
  Nemanipulovaný spis: úmrtní oznámení herce 
  Heinricha Albertiho 
 
5959 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1865 (1866) kar 2240 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu,  
  m stská cihelna atd. Spisy . 1232–1348  
 
5960 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1866 (1867) kar 2240 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu, 
  údržba ve ejných prostranství, láze ské záležitosti, 
  p enechání pozemk , požární policie, pronájem  
  Kamenného vrchu. Spisy . 1248–1329, 1350–1407  
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5960 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1866 (1867) kar 2241 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  dluhy, obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální  
  prameny, žádosti o povolení zm ny názvu domu, 
  údržba ve ejných prostranství, láze ské záležitosti, 
  p enechání pozemk , požární policie, pronájem 
  krámk  ve V ídelních lázních, v kostelní terase a jinde  
  Spisy . 1408–1501 
  Nemanipulovaný spis: žádost Johanna Schmidta  
  o povolení stavby jezu na Oh i v Drahovicích  
  k provozování mlyná ství 
 
5961 L Záležitosti obce. M stské podniky, domy, pozemky, 1867 kar 2241 
  láze ské ústavy, platy, nájmy, prodeje, vým ny,  
  obchodní, láze ská a hudební taxa, minerální prameny,  
  žádosti o povolení zm ny názvu domu, nájmy krámk ,  
  stavba a údržba náb ežních zdí, škody na Vojenském  
  láze ském ústavu zp sobené povodní, žádost Karla  
  Knolla o p enechání pozemku v Rybá ích za ú elem   
  p estavby mlýna atd.  
  Spisy . 1294, 1303, 1409–1500  
  Nemanipulovaný spis: m stský stavitel  
  Ludwig Renner upozor uje na pot ebu vým ny  
  plechu na v ži ce na st eše m stské v že 
 
5962 L 2 Pronájem poplatku za místo na týdenním trhu 1852–1865 kar 2242  
  
5963 L 3 Vývoz minerální vody. Reklamy, inzeráty,        (1849) kar 2242 
  smlouvy. Stavba budovy zasílatelství minerální 1852–1854 
  vody. Kvitance  
 
5963 L 3 Vývoz minerální vody. Hlavní inventá   1854–1867  kar 2243 
  v cí p evzatých od pán  Damma, Seiferta aj.  
  a od zasílatelství minerální vody a p edaných  
  nájemc m H. Mattonimu a F. Knollovi 
 
5964 L 4 Stavba budovy okresního hejtmanství  1852–1869 kar 2244 
  a okresního soudu 
 
5965 L 5 Da  z tuhnického dvora a z cihelny v Doubí 1852–1863 kar 2245 
 
5966 L 6 Výroba a prodej v ídelní soli 1851–1864  kar 2245 
 
5967 L 7 Rozpo ty m sta na léta 1854 a 1855, inventá   1854–1867  kar 2245 
  majetku m sta z roku 1854, spisy k projednávání  
  rozpo tu 
 
5968 L 11 Stavba kolonády Nového pramene 1852–1865 kar 2245 
 
5969 L 12 Stavba zasílatelství minerální vody 1852–1856 kar 2246 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
5970 L 18 Pronájem ryba ení v Oh i a Teplé 1852–1880 kar 2246 
 
5971 L 20 Výroba a prodej v ídelního mýdla (1841) kar 2246 
    1852–1865 
 
5972 L 21 Dodávky rašeliny z Jáchymova 1853–1861 kar 2247 
 
5973 L 22 Porcelánové koupelny ve V ídelních lázních 1852–1857  kar 2247 
  a další vybavení V ídelních a Mlýnských lázní 
 
5974 L 26 Pronájem a stavební úpravy mlýna v Rybá ích 1852–1862  kar 2247 
 
5975 L 27 Pronájem odborných emeslných prací a dodávek 1852–1867  kar 2247 
  pro m sto, pronájem obecních koní 
 
5976 L 44 Divadlo. Pronájem, vybavení, osv tlení, stavební, 1852–1867  kar 2248 
  práce, subvence, programy p edstavení atd.  
 
5977 L 46 Pronájem láze ských ústav  a dom  (1845) kar 2249 
  (V ídelních lázní i ostatních)  1852–1867 
 
5978 L 51 Pronájem posintrování 1852–1867  kar 2249 
 
5979 L 52 Osv tlení m sta. Pronájem, dodávky oleje, lucerny 1852–1867  kar 2249 
  apod. 
 
5980 L 81  Odebírání novin a asopis  pro m stskou ítárnu 1852–1867 kar 2250  
 
5981 L 94 Dodávky vybavení a prací do láze ských ústav  1852–1866  kar 2250 
  (V ídelních lázní aj.) 
 
5982 L 95 Rozpo et na rok 1860 1859  kar 2250 
 
5983 L 136 Stavba letohrádku u Železitého pramene 1853–1855  kar 2250 
  Josef Vogl, pohledy, ezy, p dorysy, kolorované 
  výkresy tuší, 3 listy 
  
5984 L 138 Vybavení školní t locvi ny    (1847)  kar 2250 
    1853–1867 
 
5985 L 140 Pronájem obytných místností v nových V ídelních 1853–1866  kar 2250 
  lázních láze ské inspekci a okresnímu ú adu 
 
5986 L 158 Spisy láze ské komise (1850) kar 2251 
   1852–1856 
  Spisy láze ské komise: Zpráva dr. Hochbergera (1850) 1852  
  okresnímu hejtmanství o m stských láze ských  
  ústavech, vyú tování láze ského fondu a rozpo et 
  na rok 1853, návrh instrukce pro c. k. láze ského léka e 
  v Karlových Varech  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
  Spisy láze ské komise: Protokoly ze sch zí komise, 1853 
  vyú tování láze ského fondu, láze ská opat ení 
  a rozpo et na rok 1854 (vodovod, chodníky, mosty, 
  promenády, kolonáda, subvence divadlu atd.) 
   
  Spisy láze ské komise: Stížnosti láze ského publika 1854 
  na zlo ády u pramen , zpráva o pr b hu láze ské  
  sezony za rok 1854, vyú tování láze ského fondu,  
  kamenické práce u pramen  aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Vyú tování láze ského  1855 
  fondu, úmrtí v žného Johanna Rupperta, pronájem  
  išt ní promenád, subvence divadlu, nové stavby 
  a zlepšení b hem sezony aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Protokoly ze sch zí, p edpisy 1856  
  o novém rozd lení láze ských host  do t íd, Mlýnské  
  lázn , obchodní taxa, nové stavby a zlepšení, stavba  
  Mlýnské kolonády a nového láze ského domu, zasílání  
  minerální vody aj. 
 
5986 L 158 Spisy láze ské komise 1857–1864 kar 2252 
  Spisy láze ské komise: Výsadba alejí, záležitosti  
  zahrad, vyú tování láze ského fondu, stavba Mlýnské  
  kolonády, stavba lázní u Železitého pramene aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Stavby láze ských ústav  1858 
   (Plynové lázn , Železité lázn , zasílatelství minerální  
  vody, stavby most , kolonád), jednání o stavb   
  nového láze ského domu, rozší ení Mlýnské ulice 
  a stavba mostu u Mlýnských lázní, petice  
  k ministerstvu vnitra ve v ci láze ské taxy, nabídka  
  p enosných záchod  aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Demolice dom  u V ídla 1859 
  ( p. 43, 44, 47, 48), návrh na nové vym ování láze ské taxy 
   
  Spisy láze ské komise: P estavba kolonády Nového 1860 
  pramene, p íprava stavby V ídelní kolonády, plán  
  p estavby vily Stowasser v dnešní ulici U Imperiálu 
  – s. n., pohled a ez, výkres tuší na pr svitce,  
  1 list; Hein: pohled, ez a p dorysy p ízemí, 1. a 2.  
  poschodí vily Stowasser, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list; situa ní plán vily Stowasser, s. n.,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  
  Spisy láze ské komise: Ú ty láze ského fondu, 1861  
  láze ská za ízení aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Stavby láze ských za ízení, 1862 
  vyú tování láze ského fondu, hudba u pramen ,  
  stížnosti láze ských host  aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Protokoly ze sch zí komise, 1863 
  návrhy léka  na zlepšení lázní, vyú tování, jednání  
  o vym ování láze ské taxy podle t íd, išt ní koryta  
  Teplé, rozší ení ulic aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Vyú tování láze ského fondu aj. 1864  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

    
5986 L 158 Spisy láze ské komise 1865–1868 kar 2253 
  Spisy láze ské komise: Vyú tování láze ského 1865 
  fondu, vym ování láze ské taxy aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Ú ty láze ského fondu, 1866 
  rozpo et, láze ská taxa aj.  
 
  Spisy láze ské komise: Vydávání seznam   1867 
  láze ských host , výdaje na ítárnu, vyú tování  
  fondu, láze ská taxa aj. 
 
  Spisy láze ské komise: Protokoly ze sch zí, 1868 
  využití hudební taxy na vodovod aj. 
 
5987 L 176 Stavba lázní u Železitého pramene. P iložena skica (1849) kar 2253 
  Josef Vogl, m stský stavební ú ad, pohled, ez,  1852–1865 
  p dorysy, Karlovy Vary, s. d., výkresy tužkou,  
  6 list , otrhané okraje 
 
5988 L 179 Hudební taxa a placení Láze ského orchestru,  1854–1868  kar 2253 
  smlouvy s hudebním editelem Josefem Labitzkym,  
  úsilí m sta p evzít hudební a láze skou taxu do  
  své správy 
 
5989 L 180 Jez na Teplé nad eznickou lávkou u domu 1853–1857 kar 2254 
  Fregata p. 25  
 
5990 L 190 Hudební spolek. Statuta z roku 1843, výkazy  (1843) kar 2254 
  po tu len  a majetku, perokresba emblému  1853–1867 
  spolku 
   
5991 L 218 Regulace Teplé a stavba náb ežních zdí 1857–1863  kar 2254 
 
5992 L 245 Pronájem m stských rybník  (Oberemeierhöfer,       (1847)  kar 2254 
  Leonardsteich, Weheditzer Teicheln, Tumdum,  1855–1866 
  Tufel, Peinteich a dalších) 
 
5993 L 266 Pronájem krámk  a skladiš  v kostelní terase,  1855–1867  kar 2254 
  ve V ídelních lázních, v ú edním dom  (Amtshaus)  
  a na radnici 
 
5994 L 368 M stský archiv a po ádání písemností 1857–1859 kar 2255 
 
5995 L 549 Stavba policejních kasáren na míst  starých  1858–1859  kar 2255 
  ko ských jatek v Chebské ulici. Plánek p vodn   
  zamýšlené p estavby jatek na ko skou stáj  
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, pohled, ez,  
  p dorys, situace, Karlovy Vary, [1858], kolorovaný  
  výkres tužkou, 1 list 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

5996 L 605 Pozemkový majetek m sta Karlovy Vary  (1785)  kar 2255 
  (bývalý dominikál) na území obcí a osad Stará  1856–1859 
  Role, Jenišov, Rosnice, Drahovice, Bohatice,  
  Rybá e, Horní Dvory, Dolní Dvory, Doubí,  
  Tuhnice. Výtahy z josefínského katastru z roku  
  1785, po ízené registrátorem Filausem v letech  
  1858–1859. Da  z pozemk  pat ících špitál m 
    
5997 L 905 Výkup Frischovy zahrady za ú elem stavby  1862–1869  kar 2255 
  láze ského domu 
 
5998 L 938 P j ka 150 000 zl. na stavbu kolonády a láze ského  1862–1867 kar 2255 
  domu od banky Becker v Lipsku 
 
5999 L 952 Plynové osv tlení 1863–1867 kar 2256 
 
6000 L 973 Odkoupení muzikálií, které dosud byly majetkem  1862–1869 kar 2256 
  Josefa Labitzkyho a muzikant , m stem a po izování  
  nových muzikálií z výnosu hudební taxy 
 
6001 L 1074 Dodávky lahví na v ídelní s l 1856–1863 kar 2256 
 
6002 L 1124 Láze ský statut m sta Karlovy Vary a jednání  1863–1866  kar 2256 
  o jeho p ijetí 
 
6003 L 1189  Pronájem mlýna a pily v Rybá ích, pat ících (1847)  kar 2256 
  m stu, prodej mlýna v Rybá ích Karlu Knollovi 1862–1866 
 
6004 L 1228 Johann Voigt kupuje od obce pozemek u domu  1863–1865 kar 2257 
  p. 462 v ulici Pod Jelením skokem. Voigt, situa ní  
  plánek dom  p. 462, 482 a 503, Karlovy Vary,  
  23. ledna 1863, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6005 L 1280 Vyú tování stavebních úprav v tuhnickém dvo e 1863–1865  kar 2257 
 
6006  Protokoly ze sch zí m stské rady 1858,1860 kar 2257 
 L 1513 Protokoly ze sch zí od 9. ledna 1858 – 30. prosince 1858 
 L 1511 Protokoly ze sch zí od 14. ledna 1860 do 29. prosince 1860 
 
6006  Protokoly ze sch zí m stské rady 1867 kar 2258 
 L 1504 Protokoly ze sch zí od 5. ledna 1867 do 21. prosince 1867 
 
6007 L Nemanipulované spisy: m stské vyhlášky 1850–1866  kar 2258 
  (mj. o etnictvu, o povinnosti hlášení pobytu, o cenách d eva, 
   o poplatcích za ezání d eva, o poplatcích za vyjíž ky 
  s povozem a na oslech, o po ádku na ulicích, o ned lním klidu  
  a ned lním prodeji potravin) 
 
6008 L Nemanipulované spisy: vyhlášky místodržitelství 1859  kar 2258 
  – nájemní ád láze ských m st 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6009 L Nemanipulované spisy: Vyhlášky okresního 1855–1859  kar 2258 
  hejtmana (mj. o založení opatrovny malých d tí  
  v Karlových Varech) 
 
6010 L Nemanipulované spisy: vyhlášky láze ské inspekce  1856–1860  kar 2258 
  v Karlových Varech  
  (mj. o p ihlašování láze ských host , o r zných policejních  
  p edpisech v láze ské tvrti, o láze ském a hudebním poplatku, 
  o podomním obchodu) 
 
6011 L Nemanipulované spisy: ostatní vyhlášky 1850–1864 kar 2258 
  (mj. sbírka na Vojenský láze ský ústav, o po ádku  
  bohoslužeb o velikonocích, pozvání na st elecké 
  sout že, r zná provolání) 
 
6012 L Nemanipulované spisy: p ihlašovací listy  1853–1858 kar 2259 
  láze ských host  
  (1853: kontrolor c. k. universální státní a bankovní dluhové 
   pokladny ve Vídni Josef Pauli, vládnoucí kníže zu Schaumburg- 
  -Lippe s manželkou, princem Wilhelmem a princeznou Elisabeth  
  z Buckeburgu, profesor na královském ústavu hluchon mých  
  v Berlín  Johannes Salomon Lachs, PhDr. Theofil Eduard  
  Toepler z Ordenburgu v Uhrách, profesor Franz Pet ina, optik  
  Louis Hartmann z Edinburghu, hrab  Deym, Hedwig von  
  Bismarck z Berlína 
  1856: um lec Ernst Ludwig Loehr z Berlína, výrobce pálenky  
  Bernard Kornfeld z Gol ova Jeníkova, kapitán artilerie Karl,  
  Lunddahl z Kodan  továrník Johann Seyfert, Ernst Krister 
  a Ferdinand Seferth z Reichenbachu, hospodá ský inspektor  
  Friedrich Brosien, teolog Johann Knirsch z Nového M sta 
  na Morav , banké  E. Bernstein z Od sy, statká  Ludwig  
  Siemens z Langenreichenbachu v Prusku, operní p vec Moritz  
  Eibenschütz z Pešti a p vkyn  Adéla Marochetti, eholnice  
  Anna Tabecká a Pauline Jele ová z enstochové, továrník  
  S. L. Sobotka z Prahy, banké  Henry Fowler z Londýna 
  1858: editel královské konzervato e v Mnichov  Franz Hauser,  
  p vkyn  Anna Bruce-Wheelwright z Vídn , ministr C. M. Barne,  
  provin ní tajemník a misioná  ádu kapucín  P. Berthold Weiler  
  z Prahy, továrník Adalbert Ehinger z Vrchlabí, okresní inženýr  
  Damian Sto ek z Uherského Hradišt , senátor a generálporu ík  
  Messajedov z Moskvy, generálmajor Nicolai von Scharygin  
  z Petrohradu)  
 
6013 L Nemanipulovaný spis: spor m sta a spolku pro  1852–1858  kar 2259 
  stavbu Vojenského láze ského ústavu o úhradu  
  náklad  za jímání pramene v budov  ústavu 
 
6013 L Nemanipulovaný spis: spor m sta a spolku pro  1859–1862 kar 2260 
  stavbu Vojenského láze ského ústavu o úhradu  
  náklad  za jímání pramene v budov  ústavu 
 
6014 L Nemanipulovaný spis: Hrab  Wilhelm Kleist  1854–1856  kar 2260 
  von Loos kupuje pozemek u pivovaru, na n mž má  
  být pod protektorátem hannoverského krále  
  postavena evangelická modlitebna 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6015 L Nemanipulovaný spis: spor m sta s Josefem  1858–1862  kar 2260 
  Hofmannem a Wilhelmem Weishauptem o uli ku  
  mezi domy p. 336 U modré štiky a p. 337 U bílé  
  holubice na Staré louce 
 
6016 L Nemanipulovaný spis: p estavba domu p. 130  1861–1868  kar 2260 
  Josefa a Franzisky Schützových 
   Plán p estavby: Gustav Hein, m stský stavební ú ad,  
  pohled, ez, p dorys p ízemí a 1. a 2. poschodí,  
  Karlovy Vary, 1861, kolorovaný výkres tuší, 1 list   

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 

   
6017 L  Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1868 (1871) kar 2261 
  ústavy, pojmenování dom , nájmy, platy, dluhy,  
  prodeje, ú etní záležitosti m stské pokladny, pronájem  
  krámk  v kostelní terase, pronájem T í k íž  aj.  
  Spisy . 1–70  
   
6017 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství,  1868 (1871) kar 2262 
  m stské ústavy, pojmenování dom , nájmy, platy,  
  dluhy, prodeje, pronájem t žby ledu, 
  pronájem staré ítárny v Mlýnských lázních, 
  p ívoz v Drahovicích aj. Spisy . 71–186 
  Nemanipulovaný spis: úmrtní oznámení  
  m stského právního zástupce JUDr. Jakoba  
  Dermoutze 
 
6018 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, (1867) 1869 kar 2263 
  m stské ústavy a podniky, prodeje m stských  
  pozemk , pojmenování dom , nájmy, platy,  
  dluhy, prodeje, p ívoz v Tuhnicích, pronájem  
  posintrování aj. Spisy . 179–350  
 
6018 L Záležitosti obce. M stské budovy, m stské 1869 (1871) kar 2264 
  ústavy a podniky, prodeje m stských pozemk , 
  pojmenování dom , nájmy, platy, dluhy, prodeje, 
  nabídky emeslných prací a materiálu aj.  
  Spisy . 351–364  
 
6019 L Záležitosti obce. M stské pozemky, budovy, m stské 1870 (1871) kar 2264
  ústavy a podniky, nájmy, platy, dluhy, prodeje,  
  údržba ulic, m stské zahradnictví a sada ská škola, aj.  
  Spisy . 365–470  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6019 L Záležitosti obce. M stské pozemky, budovy, 1870 (1871) kar 2265
  láze ství, m stské ústavy a podniky, nájmy, platy,  
  dluhy, prodeje, údržba ulic, výroba v ídelního  
  mýdla, kanalizace Kostelní uli ky, dodávky uhlí  
  pro m stské ústavy, dodávky lahví pro v ídelní s l aj.  
  Spisy . 471–552 
 
6020 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1871 kar 2265 
  ústavy a podniky, pojmenování dom , nájmy, platy,  
  dluhy, prodeje, spolky, údržba ulic, žádosti o povolení  
  menších stavebních úprav, zásady vyú tování 
  stavebního materiálu, p emíst ní hudebního pavilonu 
  v Puppových alejích a po ádání koncert  p ed eským  
  sálem aj. Spisy . 553–630  
 
6020 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, 1871 kar 2266 
  m stské ústavy a podniky, pojmenování dom ,  
  nájmy, platy, dluhy, prodeje, spolky, údržba ulic,  
  žádosti o povolení menších stavebních úprav, 
  zásady vyú tování stavebního materiálu,  
  koup  staré poštovní stáje ve Vrbové ulici  
  a její adaptace na eznickou tržnici, chemický 
  rozbor pramene Karla IV., pronájem V ídelní 
  kolonády v zimním období t locvi nému spolku, 
  plavecká škola, seznam knih, které dr. Mathias  
  Foerster odkázal m stské knihovn  aj.  
  Spisy . 631–810  
 
6021 L 3 Láze ský d m (Kurhaus). Rozpo et náklad   ([1863]) kar 2267 
  na stavbu budovy, pronájem restaurace, 1867–1871 
  koncertního sálu a dalších prostor Ludwigu 
  Schmutzerovi, údržba vybavení budovy, 
  návrh na p emíst ní rašelinných lázní do 
  jiné k tomu ú elu postavené budovy,  
  p j ka 250 000 zl. od karlovarské spo itelny 
  na stavbu kolonády, instrukce pro m stskou 
  ítárnu, nacházející se v Láze ském dom  
 
6022 L 6 M stská ítárna. Seznamy asopis , nabídky, 1868–1871 kar 2267 
  vyú tování p edplatného 
 
6023 L 15 Divadlo. Pronájem, subvence, údržba budovy 1868–1871  kar 2267 
 
6024 L 17 Pronájem nových jatek 1868–1871 kar 2268 
  
6025 L 21 Dovoz rašeliny z Jáchymova a z Františkových Lázní 1868–1871  kar 2268 
 
6026 L 29 Protokoly z porad léka  o láze ství, návrhy  1868–1871  kar 2268 
  láze ského mistra Karla Pötzla, stavebního ú adu  
  a jiných institucí na láze ská opat ení 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6027 L 125 Láze ský orchestr. Smlouvy s hudebním 1868–1871  kar 2268 
  editelem, výkazy složení orchestru, p ijímání nových  
  muzikant  apod. 
 
6028 L 126 Pronájem místností ve V ídelních lázních 1868–1871 kar 2268 
 
6029 L 139 Stavba náb ežních zdí v Teplé podél K ížové ulice  1868–1869  kar 2268 
  nad jezem. P ipojen p dorys z ízení propusti v jezu u  
  Skalního pramene. Ludwig Renner, m stský  
  stavební ú ad, profil a p dorys, Karlovy Vary, 
  23. prosince 1868, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
6030 L 144 Úprava e išt  Teplé a stavba náb ežních zdí  1868–1871  kar 2268 
  od Špitální lávky k dnešní Gogolov  lávce. Ludwig  
  Renner, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, 21. zá í 1869, kolorovaný výkres tuší,  
  1 list 
 
6031 L 146  Stavební úpravy budovy okresního ú adu a okresního  1868–1871  kar 2268 
  soudu. P ipojen plán: Josef Štor, c. k. stavební,  
  adjunkt, p dorys 1. poschodí, Karlovy Vary, 
  22. srpna 1868, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  1 list 
 
6032 L 147 Stavba železného zábradlí na terase v Mlýnské 1868  kar 2268 
  ulici místo starého d ev ného.  
  P iložen plán: Ludwig Renner, m stský stavební  
  ú ad, pohled a p dorys, Karlovy Vary, 1868,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6033 L 168 Pronájem práva lovu v m stských lesích (1861)  kar 2268 
   1868–1871 
 
6034 L 241 Velitelství Vojenského láze ského ústavu  1868–1869  kar 2268 
  postupuje m stu k užívání pozemek p ed  
  ústavem ke z ízení promenádní cesty  
  Situa ní plán Vojenského láze ského ústavu  
  s vyzna ením vodovodu, výkres tuší, 1 list 
 
6035 L 254 Regulace Teplé. Plánek Teplé u Chebské ulice. 1869  kar 2268 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, Karlovy  
  Vary, 1869, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6036 L 265  Prodej pozemk  na Kamenném vrchu st elc m. 1867–1869  kar 2268 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, 1869, kolorovaný výkres tuší na papí e,  
  1 list 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6037 L 289  Markus Oesterreicher kupuje od obce pozemek  1869–1871  kar 2268 
  vedle domu p. 205, který chce p estav t. P ipojen  
  plán Pražské uli ky, s. n., s. d., kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list  
 
6038 L 306 P eložení týdenního obilného trhu na pozemky 1868–1871  kar 2268 
  mezi plynárnou a st elnicí. P iložen situa ní plán:  
  [Ludwig Renner], Karlovy Vary, 17. prosince 1870, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
6039 L 316 Výroba v ídelní soli 1865–1871  kar 2268 
 
6040 L 433 Stavba t locvi ny v M stském sadu 1870–1872  kar 2268 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, pohled,  
  p dorys, ez, Karlovy Vary, 28. zá í 1870, kolorovaný  
  výkres tuší, 2 listy 
 
6041 L 491 P ístavba nové budovy v m stské ciheln  1870 kar 2269 
  v Tuhnicích. P iložen situa ní plán m stské cihelny  
  v Tuhnicích s p íjezdovou silnicí, s. n., s. l.,  
  18. ervna 1870, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  podlepené tvrdým papírem, 1 list 
 
6042 L 506 M sto kupuje od Karla a Theresie Schöttnerových 1869–1871  kar 2269 
  pozemek, na kterém stojí jejich d m p. 597,  
  za ú elem rozší ení ulice Langen Weg  
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, plán ulice  
  Na Vyhlídce od p. 162 po p. 165 u Pet ína,  
  Karlovy Vary, 10. b ezna 1869, kolorovaný výkres  
  tužkou, 1 list 
 
6043 L 589  Koup  pozemk  ve Františkových Lázních  1871 kar 2269 
  za ú elem t žby rašeliny 
  P iložen situa ní plán, s. n., kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
 
6044 L 657  Prodej pozemku Johannu a Amálii Plassovým  1871  kar 2269 
  u jejich domu u Chebského mostu  
  Heinrich Voigt, situa ní plán pozemk  . 409  
  a 410 (v míst  dnešního magistrátu), [Karlovy Vary],  
  [1871], kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6045 L 707 Prodloužení V ídelní kolonády na návrh A. C. 1871  kar 2269 
  Loewa. P iložen plán, s. n., situace a pohled,  
  Karlovy Vary, [1871], kolorovaný výkres tuší,  
  1 list 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6046 L 756 Koup  pozemku Karla Leistnera mezi ulicemi  1871  kar 2269 
  Nádražní a do Karlových Var  v Rybá ích (v míst  
  dnešního magistrátu) 
  Ludwig Renner, situa ní plán k ižovatky ulic  
  Nádražní a do Karlových Var  v Rybá ích,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6047 L Nemanipulované spisy: vyhlášky 1868–1872  kar 2269 

 
Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 

 
6048 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství,  1872 (1874) kar 2269 
  bahenní lázn  v Lázních III, m stské ústavy  
  a podniky, pojmenování dom , nájmy, platy, 
  dluhy, prodeje, adaptace staré ítárny na zasedací 
  sál kolegia m stských poslanc  a adaptace  
  dosavadního zasedacího sálu na radnici na kancelá e, 
  vodní záležitosti, záležitosti orchestru aj.  
  Spisy . 2–69 
 
6048 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, 1872 (1874) kar 2270 
  m stské ústavy a podniky, záležitosti vodovodu,  
  nájmy, platy, dluhy, prodeje, spolky, opat ení 
  proti neschváleným ezník m z Hali e na jatkách,  
  záležitosti orchestru, stavba pavilonu u domu 
  p. 588 Vévoda brabantský (p iložen plánek),  
  prodej louky u hostince U Slunce (p iložen situa ní  
  plánek), m stští osli, výro ní zprávy o po tu  
  láze ských host  v letech 1872–1875 aj. 
  Spisy . 70–219  
 
6049 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1873 (1875)  kar 2270 
  ústavy a podniky, nájmy, platy, dluhy, prodeje, návrh  
  dobrovolných hasi  na stavbu vodní nádrže v horní  
  ásti m sta, návrhy pana Mertena z Berlína na r zná  
  zlepšení, plánek K ížového rybníka, prodloužení  
  kanálu v ulici Langen Weg. Situa ní plán ulice od 
  opatrovny malých d tí p. 603 a t locvi ny po d m 
  p. 454 U Slunce, žádost nájemce restaurace  
  v Láze ském dom  Ludwiga Schmutzera o povolení  
  z ídit hudební pavilonek aj. Spisy . 215–267 
 
6049 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1873 (1875) kar 2271 
  ústavy a podniky, náb ežní zdi, nájmy, platy, dluhy, 
  prodeje, návrh dr. Hlawa ka na pojmenování prostoru 
  p ed Saským sálem po Goethovi, pronájem cihelny 
  v Tuhnicích, d v ata u pramen  aj. Spisy . 301–350 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6050 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1874 kar 2271 
  ústavy a podniky, nájmy, platy, dluhy, prodeje, 
  nabídka kamenických prací, stavba mostní váhy 
  v Nádražní ulici (p iložen plánek), dodávka 
  litografických lis  firmy Wran z Prahy (2 nákresy),  
  dodávka uli ního válce firmy Phönix ze Saské  
  Kamenice (p iloženo foto), ve erní koncerty  
  Láze ského orchestru v Sanssouci aj. 
  Spisy . 351–410  
 
6050 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1874 kar 2272 
  ústavy a podniky, nájmy, platy, dluhy, nájem  
  st eleckého spolku za obecní pozemky (p iložen  
  situa ní plán St elecké ulice), prodeje, jednání 
  o stavb  železnice Mladotice – Karlovy Vary  
  – Johanngeorgenstadt, dodávka cihel na stavbu  
  synagogy, oprava hájenky v Tuhnicích aj. 
  Spisy . 411–563  
 
6051 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1875 kar 2272
  ústavy a podniky, nájmy, platy, dluhy, prodeje,  
  pronájem dvora v Tuhnicích, instrukce pro osla e, plán  
  Linhartské louky v lese za kaplí sv. Linharta, koup   
  hasi ské st íka ky (p iloženo foto) aj.  
  Spisy . 562–600 
 
6051 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, m stské 1875 kar 2273
  ústavy a podniky, nájmy, platy, dluhy, prodeje,  
  plynové lampy, radnice, p emíst ní policejního ú adu  
  z radnice do plynárny, budova v zení, dodávky  
  prací, žádosti o povolení krámk  a stol  k prodeji  
  zboží, pronájem posintrování, prodej vína, nákresy 
  zátek a p ístroje k zátkování lahví od firmy Pecher 
  z Vídn  aj. Spisy . 601–760 
 
6051 L Záležitosti obce. M stské budovy, láze ství, 1875 kar 2274 
  m stské ústavy a podniky, pojmenování dom ,  
  nájmy, platy, dluhy, prodeje, instalace plynových  
  kamen v divadle (p ipojen plán p ízemí divadla), 
  adaptace verandy t locvi ny (p ipojen plánek), 
  rozsáhlý anonymní spis, kritizující m stské stavební 
  aktivity a finan ní hospoda ení aj. Spisy . 761–871 
     
6052 L 18 Stavební práce v Láze ském dom  
  Plán sklepa u Láze ského domu – Ludwig Renner, 1872–1874  kar 2274 
  m stský stavební ú ad, situace, pohled, p dorys,  
  profil, [Karlovy Vary], [1872], kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list, (2x) 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6053 L 23 M stská ítárna. Seznamy novin odebíraných 1872–1875  kar 2274 
  m stskou ítárnou, žádosti kustoda Wilhelma Pitroffa  
  o obnovu smlouvy 
 
6054 L 34 M stská knihovna. Instrukce m stského knihovníka 1872–1874  kar 2274 
 
6055 L 35 Bušt hradské nádraží. Zajišt ní policejního 1871–1872  kar 2274 
  dozoru m stskou policií, p ehled výdaj  m sta na  
  nádraží. P iložen plánek. Ludwig Renner, situace,  
  Karlovy Vary, 20. ervna 1871, kolorovaný výkres 
  tuší, 1 list 
 
6056 L 42  Jednání o založení plovárny a plavecké školy (1870)  kar 2275 
  P iložen Plavební a koupelový ád pro navšt vovatele 1872–1875 
  ob anské plovárny a koupelí v Praze, nevypln né  
  vysv d ení o složení zkoušky z plavání v Praze,  
  instrukce pro personál plovárny, ceník, situa ní plán,  
  v papírové kapse p iloženy plány – plán bazénu,  
  profil bazénu, nákres skokanského m stku, resp.  
  skákacího prkna, s. d., výkres tužkou a dva  
  kolorované výkresy tužkou, 3 listy 
 
6057 L 44 Divadlo. Po ízení sklen ných hodin a lamp, zvýšení  1872–1875  kar 2275 
  vstupného, kanalizace, po ízení dekorací, pronájem,  
  stavební záležitosti 
    
6058 L 45 Cihelna v Tuhnicích. Stavební úpravy, vybavení, 1872–1875  kar 2275 
  pronájem 
 
6059 L 57 Založení mate ské školy 1872–1875  kar 2275 
 
6060 L 83 Láze ský orchestr. Rozhodnutí o tom, že 1872–1875  kar 2275 
  polovina orchestru bude po ádat koncerty  
  i v zim , spor s nájemcem restaurace v Láze ském 
  dom  Ludwigem Schmutzerem o úhradu topení  
  a svícení p i ve erních koncertech v zim ,  
  personální záležitosti muzikant   
 
6061 L 87 Záležitosti rozpo tu a ú t  láze ského a hudebního  1872–1875 kar 2275 
  fondu 
 
6062 L 141 Pronájem pozemku . 398 v Nových Rybá ích  1872–1875  kar 2276 
  u Nádražní ulice Hermannu Kleinovi. P iložen  
  plánek pozemku  
 
6063 L 159 Stavba p íjezdové silnice k nádraží, p eložení státní  1872–1873  kar 2276 
  silnice do Jáchymova 
 
6064 L 166 Pojišt ní m stských budov. Seznam m stských 1872–1875  kar 2276 
  budov s uvedením pojistného. Pojišt ní d kanství 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6065 L 188 Vodovod od hotelu Zlatý o  p. 473 k celnici a do  1872–1874 kar 2276 
  Chebské ulice. Theodor Zenkner, m stský stavební  
  ú ad, situa ní plán, Karlovy Vary, 10. dubna 1873,  
  výkres tuší, 1 list 
  
6066 L 196 Prodej a parcelace m stských pastvin . 345, 346  (1858)  kar 2276 
  a 351 na R žovém vrchu 1872–1875 
  [Otto Schindler], situa ní plán, s. l., s. d.,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list (2x)  
 
6067 L 212 Využívání pozemk  u Teplé od mostu u papírny  1872–1875  kar 2276 
  v B ezové po most Plobenbrücke (Beethoven v),  
  pat ících panství Stružná, a jejich prodej m stu 
 
6068 L 236 Prodej pozemk  246a a 246b v Rybá ích s K ížovým 1873  kar 2276 
  rybníkem (Kreuzteich) u Rolavy Gustavu Knollovi  
  Damián Klemm, situa ní plán K ížového rybníka,  
  [Karlovy Vary], [1873], kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6069 L 268 Zavedení poplatku ze ps  v Karlových Varech (1865)  kar 2276 
  a zavedení psích známek. P iloženo osm kovových  1873–1876 
  psích známek z Prahy, Plzn , Brna, Opavy,  
  Fünfhaus a Záh ebu z let 1873–1876  
 
6070 L 327 Protokoly ze sch zí ekonomické sekce kolegia  1873–1875 kar 2277 
  m stských poslanc  od 26. zá í 1873 do 23. listopadu  
  1875 
 
6071 L 328 Protokoly ze sch zí finan ní sekce kolegia m stských  1874–1875  kar 2277 
  poslanc  od 19. b ezna 1874 do 24. listopadu 1875 
 
6072 L 332 Protokoly ze sch zí láze ské sekce kolegia  1873–1875  kar 2277 
  m stských poslanc  od 23. zá í 1873  
  do 25. listopadu 1875 
 
6073 L 338 Pronájem vybírání mýta na Františkov  mostu (1872)  kar 2277 
   1877–1879 
 
6074 L 355 Koup  domu p. 529 v tzv. Lösslov  zahrad   1874  kar 2277 
  v Chebské ulici a jeho p estavba na obecnou školu 
  Plán stavby p íjezdní ulice k domu p. 529  
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situace,  
  podélný profil, p dorysy, p í ný ez, Karlovy Vary,  
  19. ervence 1874, kolorovaný výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list, poškozený  
  Plán p estavby domu p. 529. Theodor Zenkner, 
  m stský stavební ú ad, situace, p dorys p ízemí p ed 
  a po p estavb , p dorys 1. patra, pohled, Karlovy  
  Vary, 22. srpna 1874, kolorovaný výkres tuší, 2 listy 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6075 L 384 Stroje k odsávání stok a latrín. Nabídky, (1872)  kar 2277 
  smlouvy o dodání  1874–1875 
  Dva nákresy stroje od firmy W. Knaust, k. k.  
  a Pr. Maschinen- u. Feuerlöschgeräthe-Fabrik  
  Wien. ez z profilu, kolorovaný výkres tužkou  
  na pr svitce a pohled na pracovníka u stroje,  
  výkres tuší na pr svitce, 2 listy 
   
6076 L 386 Stavba rozhledny a letohrádku na výšin  Františka  1874  kar 2277 
  Josefa  
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, pohled a  
  p dorys letohrádku, [Karlovy Vary], [1874],  
  kolorovaný výkres tužkou, 1 list 
 
6077 L 390 Prodej pozemk  špitálu pro cizince . 1021,1022  1874–1875  kar 2277 
  a 1024 u Poštovního dvora Friedrichu a Marii  
  Ungerovým s podmínkou, že budou použity  
  k rozší ení parku 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, 15. listopadu 1874, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
 
6078 L 406 Protokoly ze sch zí stavební sekce kolegia poslanc   1874–1876  kar 2277 
  od 30. b ezna 1874 do 19. ledna 1876 
 
6079 L 473 Spor s drogistou v Mostu Eduardem Preissigem  1874–1875  kar 2277 
  kv li falšování v ídelní soli 
 
6080 L 504 Katastrální vym ování pozemk  geometrem  1874–1875  kar 2277 
  Otto Schindlerem. Hrani ní záležitosti Karlových  
  Var , Drahovic, Rybá , Rosnice a Tuhnic. P ipojen  
  plán území mezi Oh í, Teplou a Nádražní ulicí  
  Otto Schindler, Karlovy Vary, duben 1875,  
  výkres tuší, 1 list 
 
6081 L 538 Protokoly ze sch zí komise pro v ídelní s l  1874–1875  kar 2277 
  od 27. íjna 1874 do 27. zá í 1875 
 
6082 L 633 P estavba prostor berního ú adu v ú ední budov   1875  kar 2277 
  (Amtsgebäude) p. 578 
  S. n., p dorys p ízemí, 1. a 2. patra, [Karlovy Vary],  
  s. d., kolorovaný výkres tuší, 1 list, poškozeno 
 
6083 L 648 Stavba kv tinového pavilonu um leckého  1875  kar 2277 
  zahradníka J. L. Schmolla v Puppových alejích 
  P iložen plán Puppových alejí – Grimm, situa ní  
  plán, Karlovy Vary, 6. b ezna 1875, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6084 L 758  Vymezení m stských pozemk  a pozemk   1875  kar 2277 
  Langa a Fritsche. P ipojen plánek prostoru mezi  
   
  Chebskou a Nádražní ulicí a ekami Oh e a Teplá  
  Otto Schindler, Karlovy Vary, duben 1875 

 
Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 

 
6085 L Záležitosti obce. M stské podniky, pozemky, 1876 (1879) kar 2278 
  budovy, dodávky r zného zboží pro m sto  
  a provád ní prací, dovoz rašeliny, láze ské ústavy, 
  pronájem restaurace v Láze ském dom , dodávky 
  hasi ských voz  od firmy W. Knaust ve Vídni (nákres 
  kon m tažené cisterny, nákres pumpy se st íka kou),  
  stavba promenád – k Sálu p átelství, k Rohanovu  
  k íži, ke Svatému Linhartu, prodej pozemk   
  v Tuhnicích Bušt hradské železnici (p iložen plánek),  
  pronájem loveckého práva v Rybá ích, zhotovení busty  
  Petra Velikého od Tomáše Seidana pro Jelení skok,  
  t žba kamene na R žovém vrchu aj. Spisy . 7–120 
   
6085 L Záležitosti obce. M stské podniky, pozemky, 1876 (1879) kar 2279 
  budovy, dodávky r zného zboží pro m sto  
  a provád ní prací, dovoz rašeliny, láze ské ústavy,  
  kaple za Puppovými alejemi, volby do m stské rady, 
  cihelna, záležitosti orchestru, nabídka kropicího  
  vozu (obrázek) aj. Spisy . 122–324  
 
6086 L Záležitosti obce. M stské podniky, pozemky, 1877 (1879)  kar 2280 
  budovy, dovoz rašeliny, láze ské ústavy, vým na  
  pozemku . 232 za pozemky d dic  Andrease Gottla, 
  majitele Poštovního dvora (situa ní plánek), stavba  
  mostu p ed Vojenským láze ským ústavem aj.  
  Spisy . 325–430  
 
6086 L Záležitosti obce. M stské podniky, pozemky, 1877 (1879)  kar 2281 
  budovy, dovoz rašeliny, láze ské ústavy, prodej 
  pozemku . 398 v Rybá ích Karlu Leistnerovi 
  (situa ní plánek k ižovatky silnice do Karlových 
  Var  a ulice Nádražní), koup  pozemk  na ertov  
  ostrov  (dva situa ní plánky), m ení teploty  
  a vydatnosti Mlýnského pramene aj.  
  Spisy . 434–539 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6087 L Záležitosti obce. M stské podniky, pozemky, 1878 (1879) kar 2282 
  budovy, láze ské ústavy, pronájem posintrování, 
  cihelna, z ízení telegrafu v Láze ském dom , 
  hydranty v Ond ejské ulici (tišt né nákresy 
  nabízených hydrant ), koup  pozemku na lesní 
  parcele . 829 u Svatého Linharta (plánek), koup  
  pozemk  ve Wiener Loh v míst  dnešního letního  
  kina (plánek) aj. Spisy . 545–668  
  Nemanipulovaný spis: vzorek pokrývky na kon  
 
6088 L Záležitosti obce. M stské podniky, pozemky,  1879  kar 2283 
  budovy, láze ské ústavy, prodej pozemku p ed  
  domem p. 845 (plánek k ižovatky nové Zahradní 
  ulice a Sadové ulice), inventá  rostlin p stovaných  
  v m stských sklenících, pronájem posintrování, 
  t žba rašeliny na pozemcích ve Františkových 
  Lázních, situa ní plánek lávky Stadtparksteg aj.  
  Spisy . 672–835 
 
6089 L 1 Stavba Mlýnské kolonády. Spisy . 1–131 (1867) kar 2284 
  Vyú tování náklad  – shrnutí, vyú tování 1875–1879 
  zednických a dalších prací, týdenní listy 
 
6090 L 12 Vym ování m stských pozemk  civilním  1876–1879  kar 2285 
  geometrem Ottou Schindlerem. Situa ní plánek  
  pozemk  299/3 a 300 u cesty arcivévody Št pána,  
  Karlovy Vary, 1 : 10, kolorovaný výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list 
  
6091 L 18 Uniformy pro m stské policisty, hajné a ú ední sluhy 1876–1879 kar 2285 
 
6092 L 19 M stská cihelna v Tuhnicích 1875–1879 kar 2285 
  Plán nové kotelny a strojovny v ciheln . Theodor  
  Zenkner, m stský stavební ú ad, situace, pohled, ezy,  
  p dorys, Karlovy Vary, 4. b ezna 1876, 1 : 1000,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6093 L 21 Propagace Karlových Var  v novinách a asopisech 1876–1879  kar 2285 
  
6094 L 41 Divadlo. Pronájem, stav divadelní budovy, vybavení,  1876–1879 kar 2286 
  žádosti o subvenci, žádosti o povolení zvýšeného  
  vstupného p i pohostinských p edstaveních 
 
6095 L 55  Láze ský a hudební fond 1876–1879  kar 2286 
 
6096 L 61 Da  z alkoholu 1876–1879  kar 2286 
 
6097 L 66 Prodej pozemku . 299 za V ídelní ulicí. 1876–1877  kar 2286 
  Otto Schindler, c. k. p ísežný geometr, situa ní plán,  
  s. d., akvarel, 1 list 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6098 L 72 Stavba vodovodu 1876–1879  kar 2286 
   
6099 L 73 P em na Wintrovy zahrady v M stský sad  1876–1878  kar 2287 
  V p íloze plán domk  k ochran  rostlin.  
  Wilhelm Kreibich, m stský skladník, pohledy,  
  p dorysy, Karlovy Vary, 21. zá í 1878, 1 : 100,  
  výkres tužkou, 1 list 
6100 L 78 Pr zkum Alžb tina pramene, objeveného p i stavb   1875–1876  kar 2287 
  Mlýnské kolonády. Plán nových pramen  v Mlýnské 
  kolonád . J. Werych, plán kolonády, ezy, Karlovy  
  Vary, 1. dubna 1875, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
 
6101 L 81 Pronájem stanoviš  k provozování živností a obchodu 1876–1879  kar 2287 
 
6102 L 86 Protokoly ze sch zí stavební sekce 1876–1878  kar 2287 
  od 31. ledna 1876 do 17. prosince 1878 
  
6103 L 90 Ochranné známky, ochrana karlovarské  1877–1879  kar 2287 
  minerální vody a v ídelní soli, spor s víde ským  
  obchodníkem se sklem Moritzem Müllerem 
 
6104 L 102 Prodej ásti Gmelischovy louky 1876 kar 2288 
  P iložen plán, s. n., m stský stavební ú ad,  
  Karlovy Vary, 7. b ezna 1876, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list 
  
6105 L 104 M stská knihovna a muzeum. U itel Anton Carl  1876–1879  kar 2288 
  Frey jmenován po odchodu u itele Georga Schlossera  
  m stským knihovníkem. P ír stky m stské knihovny,  
  archivu a muzea (mj. kancelista Anton Schneider  
  daruje rukopis blíže neur ené knihy privilegií,  
  Karl Seemann daruje archivu cechovní knihu  
  bedná  od roku 1760, optik Franz Bernhart  
  mistrovskou knihu h ebíká  a pam tní list aj.)   
    
6106 L 117 Pronájem zasílání minerální vody 1875–1878  kar 2288 
  Podmínky pronájmu vývozu minerální vody,  
  v ídelní soli a v ídelního mýdla, nabídka Heinricha  
  Mattoniho, protokoly ze sch zí komise pro zasílání  
  minerální vody aj. 
 
6107 L 121 Protokoly ze sch zí finan ní sekce od 22. kv tna  1876–1879  kar 2288 
  1876 do 26. února 1879 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6108 L 137 Žádost um leckého zahradníka v Karlových Varech  1876–1877  kar 2288 
  Josepha Leopolda Schmolla o pozemek na špitálské 
  louce poblíž Puppova podniku ke stavb  
  kv tinového pavilonu 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, únor 1877, výkres tuší, 1 list 
  E. Haslinger, tišt ný nákres kv tinového pavilonu,  
  1 list 
 
6109 L 165 Koup  pozemku . 1715 u h bitova a stavba  1876–1877  kar 2288 
  odvod ovací šachty u h bitova 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán  
  h bitova, Karlovy Vary, 9. ervna 1876, výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list (2x) 
 
6110 L 175  Koup  domu p. 601 na H rkách v exekuci,  1876–1878 kar 2288 
  pronájem bytu v p ízemí, p estavba domu 
  Plán domu p. 601, Ludwig Renner, m stský  
  stavební ú ad, profil, p dorys p ízemí a 1. poschodí,  
  1 : 100, Karlovy Vary, [1877], kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list  
 
6111 L 191  Vymezení pozemk  u nádraží  1876–1879 kar 2289 
  Plán nádraží, s. n., situace, s. l., 1879, výkres tuší  
  na pr svitce, 2 listy  
 
6112 L 192 Koup  tabulí k ozna ení ulic a dom  od firmy  1876–1879  kar 2289 
  Richard Winkler ve Vídni 
 
6113 L 193 Protokoly ze sch zí ekonomické sekce 1876–1878  kar 2289 
  od 30. b ezna 1876 do 10. prosince 1878, neúplné  
 
6114 L 199 P estavba restaurace Friedrichshöhe na nemocnici 1875–1876  kar 2289 
  – rozpo et náklad . Zám r odkoupit d m p. 505  
  Neptun a postavit na jeho míst  láze ský ústav 
 
6115 L 205 Kanalizace ve Vav inecké ulici 1875–1879  kar 2289 
  Plán prodloužení kanálu nad kaplí sv. Vav ince,    
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situace,  
  p í ný profil starého a nového kanálu, Karlovy 
  Vary, 20. ledna 1875, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list, poškozený 
 
6116 L 211 Stavba vodovodu v Nové nádražní ulici  1876–1879  kar 2289 
  Plán vodovodu od nádrže na hranicích Karlových 
  Var  a Tuhnic k Nové nádražní ulici. Theodor  
  Zenkner, m stský stavební ú ad, situace, Karlovy  
  Vary, 10. ervence 1876, výkres tuší na pr svitce  
  podlepené papírem, 1 list 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6117 L 218 Dodávky nálepek na lahve s karlovarskou v ídelní 1876–1878  kar 2289 
  solí od karlovarského tiska e Josefa Eberla. Na  
  hlavi kovém papíru vyobrazení Karlových Var  
  P iložen leták s vyobrazením lahve s v ídelní solí  
  a dále p t nálepek 
 
6118 L 222 Inventá  vybavení budovy zasílatelství minerální 1876  kar 2289  
  vody 
   
6119 L 240  Prodej pozemk  Franze Grimma. Plánek Kohloh  1874–1878  kar 2289 
  (u Pražské silnice). Adolf Schärf, m stský stavební  
  ú ad, situace, Karlovy Vary, 28. b ezna 1877, výkres  
  tuší na pr svitce, 1 list 
 
6120 L 253 Lékárna Bílý orel na Tržišti 1876–1879  kar 2289 
 
6121 L 256 Odkoupení krámk  na Tržišti 1876–1879  kar 2290 
 
6122 L 258 M sto p enechává okresní školní rad   (1871) kar 2290 
  ke z ízení obecné školy bývalý hotel Zámek  1876–1879 
  Windsor p. 270, který p edtím koupilo od  
  Žofie Heinzové 
 
6123 L 267 Stavba kanálu na Divadelním nám stí. 1876–1877  kar 2290 
  Plán kanálu. Adolf Schärf, m stský stavební ú ad,  
  podélný a p í ný ez, Karlovy Vary, 20. ledna  
  1877, 1 : 25, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Otto Schindler, autorizovaný civilní geometr,  
  situa ní plán divadla, Karlovy Vary, duben 1876, 
  1 : 200, s vyzna ením kanálu od m stského  
  inženýra Adolfa Schärfa z 29. ledna 1877,  
  sv tlotisk s barevnými zákresy, 2 listy 
 
6124 L 276 Pronájem lázní u kyselky neboli Plynových (1853) kar 2290
  lázní u Švýcarského dvora (v míst  pozd jších 1876–1887 
  Lázní VI) Wenzlu Tschammerhöllovi 
 
6125 L 332 Inhala ní p ístroje 1876–1878  kar 2290 
 
6126 L 334 Rašelinné pozemky ve Františkových Lázních 1877–1879  kar 2290 
  Koup  dalších pozemk  od Georga Habermanna  
  v Horních Lomanech, nabídka prodeje pozemk   
  od Franze Meiera v Sandhäusel v obci Týn  
  v okrese Sokolov, pronájem práva odvážet rašelinu  
  z karlovarských pozemk  dr. Cartellierimu  
  z Františkových Lázní a Adolfu Fr. Czernickymu 
 
6127 L 421 Divadlo. Smlouva o pronájmu Eduardu  1877–1879  kar 2290 
  Bachmannovi, stavební úpravy budovy 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6128 L 425  Výslech pam tník  v záležitosti cesty  1877–1878  kar 2290 
  od Zámeckého vrchu kolem Sadové ulice  
  k Malému Versailles, zvané starý Mühlsteig  
  T i plány Sadové ulice a jejích ástí  
 
6129 L 451 Prodej obecního pozemku . 502 u domu Augarten  1877–1878  kar 2290 
  p. 688 v Jit ní ulici Antonu a Marii Krischovým 
  Plánek okolí domu p. 688 v Bulharské ulici  
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situace,  
  Karlovy Vary, 7. ervna 1877, kolorovaný výkres  
  tuší, 1 list (2x), poškozený 
 
6130 L 478 Vymezení pozemk  brat í Pupp  a m sta 1877 kar 2291 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, situa ní  
  plánek podniku Pupp, kolorovaný výkres tuší na  
  pr svitce, podlepený papírem, 1 list 
 
6131 L 493 Prodej pozemku v Nových Tuhnicích 1876–1877  kar 2291 
  [Otto Schindler], plán kolonie Nové Tuhnice,  
  [Karlovy Vary], [únor 1876], kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, plán  
  prodaných pozemk  v Nových Tuhnicích, Karlovy  
  Vary, 20. listopadu 1877, kolorovaný výkres tuší,  
  4 plány, celkem ve 45 exemplá ích 
 
6132 L 496 Prodej pozemk  162, 163 a 183/1 v Rybá ích  1877–1879  kar 2291 
  u Mlýnského rybníka a ekou Rolavou (Rohlau-Bach) 
  Adolfu Knollovi, Carlu Knollovi, Ludwigu Knollovi  
  a Bert  Fischerové, majitel m porcelánky Theodor  
  Zenkner, stavební adjunkt, m stský stavební ú ad,  
  situa ní plán, Karlovy Vary, 17. listopadu 1877,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list  
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, 21. dubna 1878, kolorovaný výkres  
  tuší, 2 listy 
 
6133 L 557 Výkazy stavebního skladu o provedených tesa ských 1878–1879  kar 2291 
  pracích a o spot eb  stavebního materiálu  
  od 11. února 1878 do 22. listopadu 1879 
 
6134 L 597 Prodej m stských pozemk  na Gmelischov  louce  1878 kar 2291 
  JUDr. Heinrichu Zlochovi  
  Josef Slowak, situa ní plánek, 22. b ezna 1878,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6135 L 711 Memorandum obchodního spolku ke zvýšení 1879  kar 2291 
  návšt vnosti Karlových Var . Leták o Karlových  
  Varech, vytišt ný firmou Loebel Schottlaender ve  
  Vratislavi v ruštin  s montáží vyobrazení Hygie,  
  V ídla, jeho objevení p i lovu a v ídelních výrobk   
  na titulní stran . Vzorky papíru tiskárny Loebel  
  Schottlaender 
 
6136 L 747 Prodej pozemku u domu p. 414 M sto Erlangen 1879  kar 2291 
  Plán domu Erlangen p. 415. Mader, pohled, ez,  
  p dorys p ízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary,  
  erven 1879, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6137 L Nemanipulované spisy: protokoly ze sch zí kolegia  1877–1895  kar 2292 
  m stských poslanc   

 
 Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  

 
6138 L  Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1880 kar 2293 
  m stské podniky, krámy, dodávky zboží a prací 
  pro m sto, dovoz rašeliny, spot ební ád vodárny,  
  kamenolom u Svatého Linharta, nákres zábradlí  
  na Labitzkyho lávce, pronájem stanoviš  pro krámky,  
  protipožární telegrafní signalizace na lince do Doubí,  
  pronájem dvora v Tuhnicích aj. Spisy . 2–81, 124  
 
6138 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1880 kar 2294 
  m stské podniky, krámy, dodávky zboží a prací pro  
  m sto, dovoz rašeliny, inventá  Železitých lázní,  
  koup  pozemk  v Tuhnicích aj.  
  Spisy . 172, 194–213, 241–312  
   
6139 L 44 Pronájem ásti pozemku . 400 v Rybá ích  1880  kar 2294 
  (v míst  dnešního magistrátu) Josefu Schiffnerovi  
  k postavení krámku s prodejem sodovky 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situa ní  
  plán, Karlovy Vary, 26. dubna 1880, 1 : 1440,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list. Situa ní plán, s. n.,  
  s. d., kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
6140 L 48  Prodej pozemk  v Nových Tuhnicích tamním 1880  kar 2294 
  majitel m dom   
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, situa ní  
  plánek Nových Tuhnic od p. 25 do p. 43, Karlovy  
  Vary, 20. listopadu 1877, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6141 L 50 Stavba Nových lázní. Stavba skladu rašeliny, 1880  kar 2294 
  vybavení lázní, po ízení telegrafu v Nových  
  lázních, eznická tržnice. Plánek Nových lázní  
  – p dorys, výkres tužkou 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6142 L 286 Nerealizovaný návrh na rekonstrukci Karlova mostu 1880  kar 2294 
  s využitím železné konstrukce z Mostu svatého Jana 
  Rozpo et náklad  
  Plán rekonstrukce. Eduard Oertl, m stský stavební  
  ú ad, pohledy, ezy, p dorys, Karlovy Vary,  
  12. zá í 1880, 1 : 30 a 1 : 60, kolorovaný výkres tuší,  
  2 listy 
 

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 

6143 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1881 kar 2295 
  m stské podniky, budovy, krámy, dodávky zboží 
  a prací pro m sto, dovoz rašeliny, pronájem dvora  
  v Tuhnicích, cihelna, aj. Spisy . 1–25  
 
6143 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1881 kar 2296 
  m stské podniky, budovy, krámy, dodávky zboží 
  a prací pro m sto, vyú tování osv tlení a nákresy 
  svítilen, orchestr, divadlo, p emíst ní busty  
  dr. Davida Bechera (nákres), solivarna aj.  
  Spisy . 27–131  
 
6143 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1881 kar 2297 
  m stské podniky, budovy, krámy, dodávky zboží 
  a prací pro m sto, dovoz rašeliny, vybavení 
  Láze ského domu tapetami, stavba cesty do 
  Dalovic, divadlo, orchestr, cihelna aj.  
  Spisy . 133–290 
  Nemanipulované spisy: 1) koup  lesních pozemk   
  Haid a Risswald z bývalého horního revíru v Horním  
  Slavkov , 2) p edpisy k provád ní instalace vody  
  v soukromých domech, 3) láze ský a domácí ád  
  m stských láze ských ústav , 4) statut m stské 
  zdravotní komise 
 
6144 L 56 Statuta pivovarské komuny, seznam osob  1881 kar 2297
  s právem va ení piva 
 
6145 L 67 P estavba Zámecké kolonády 1881  kar 2297 
  P iložen plán: Eduard Oertl, m stský stavební ú ad,  
  p dorys, ez, Karlovy Vary, 8. ledna 1881, 1 : 50,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6146 L 161 Tržní ád Karlových Var , pronájem vybírání  1881 kar 2297 
  tržního poplatku 
 
6147 L 253 Návrh na stavbu železnice do Mariánských  1881 kar 2297 
  Lázní. W. Waniek, plán úseku z B ezové do Rybá , 
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 

 
6148 L  Záležitosti obce. Prodej a pronájem obecních 1882 (1885) kar 2298
  pozemk , m stské podniky, krámy, dodávky zboží 
  a prací pro m sto, cihelna, solivarna, schody ve  
  Školní ulici; p iloženy dva situa ní plány dolní ásti  
  Školní ulice aj. Spisy . 5–94   
 
6148 L Záležitosti obce. Prodej a pronájem obecních 1882 (1885) kar 2299
  pozemk , m stské podniky, krámy, dodávky zboží  
  a prací pro m sto, cihelna, solivarna, záležitosti  
  orchestru, divadlo, služební ád vodárny, pronájem  
  dvora v Tuhnicích aj. Spisy . 104–249  
  
6148 L Záležitosti obce. Prodej a pronájem obecních 1882 (1885) kar 2300
  pozemk , m stské podniky, krámy, dodávky zboží 
  a prací pro m sto, záležitosti orchestru, zavedení  
  telefonu na radnici, divadlo, dovoz rašeliny, plavecká  
  škola na Oh i, protipovod ová signaliza ní služba aj.   
  Spisy . 251–322  
 
6149 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1883 (1885) kar 2301 
  m stské podniky, krámy, dodávky zboží a prací  
  pro m sto, návrh na postavení nového mostu mezi  
  Tuhnicemi a Dvory, dovoz rašeliny, pronájem p ívozu  
  v Drahovicích, záležitosti orchestru, regulace Teplé  
  u Karlova mostu. Spisy . 323–433  
   
6149 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1883 (1885) kar 2302 
  m stské podniky, krámy, dodávky zboží a prací pro  
  m sto, statistika, ítárna, pronájem ryba ení 
  Spisy . 434–527  
  Nemanipulované spisy: 1) na ízení o ochran  p ed  
  dopravními nehodami, 2) Los Champagnelotterie  
  ve prosp ch z ízení lidové kuchyn  v Karlových  
  Varech 
 
6150 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1884 (1885) kar 2303 
  m stské podniky, krámy, dodávky zboží a prací pro  
  m sto, ochranné zna ky, záležitosti orchestru, dovoz  
  rašeliny. Spisy . 530–720  
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6151 L Záležitosti obce. Pronájem obecních pozemk , 1885 kar 2304 
  m stské podniky, krámy, dodávky zboží a prací 
  pro m sto, plynové topení v M stském sadu (nákres), 
  záležitosti orchestru, estné ob anství Med.Dr. Julia  
  Hofmanna aj. Spisy . 721–987 
  Nemanipulované spisy: 1) plán z ízení kovárny  
  v dom  p. 473 Zlatý o  na Pražské silnici. Josef  
  Waldert, situace, ez, p dorys kovárny, p dorys  
  suterénu, Karlovy Vary, 30. prosince 1885,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list,  
  2) situa ní plánek ásti Pražské ulice 
  mezi domy p. 199 a 590, Theodor Zenkner, 
  m stský stavební ú ad, Karlovy Vary, ervenec  
  1885, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6152 L 6 Žádosti o p id lení stanovišt  k prodeji zboží 1882–1885  kar 2305 
 
6153 L 8 Protokoly ze sch zí m stské rady 1882–1885  kar 2305 
  od 10. ledna 1882 do 28. prosince 1885 
 
6154 L 11 Stavba divadla 1881–1890 kar 2306 
  Ú ty fondu pro stavbu divadla. Vyú tování rozpo tu 1881–1886 
  a povolených stavebních náklad . Generální výkaz  
  o provozu divadla v období od 16. kv tna 1886 do  
  31. prosince 1886 
  Rozpo et náklad . Zpráva m stské rady pro  1883–1884  
  kolegium m stských poslanc  z 29. ervence 1884 
  Korespondence s firmou Fellner & Helmer 1883–1890 
  Plán strojovny. Eduard Oertl, m stský stavební ú ad,  
  situace 1 : 1440,  ez 1 : 50, p dorys 1 : 50, Karlovy Vary,  
  zá í 1885, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, (2x) 
  Plán rozmíst ní nových sedadel v p ízemí. Eduard  
  Oertl, p dorys p ízemí, 1 : 50, Karlovy Vary,  
  19. listopadu 1886, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Doprava stavebního materiálu 1884 
  Zednické práce 1883–1884 
  Tesa ské práce 1883–1884 
  Kamenické práce 1882–1884 
  Klempí ské práce, pokrýva ské práce 1884 
 
6154 L 11 Stavba divadla 1881–1889  kar 2307 
  Železá ské a kovolitecké práce – firma J. G. Gridl z Vídn  1884–1886   
  Železá ské a kovolitecké práce – ostatní firmy 1881–1886 
  Asfaltérské práce, obložení st n, mozaiky apod. 1881–1885  
  Požární ochrana, ohnivzdorné nát ry a impregnace, dekorace 1882–1886 
  Tapetá ské a dekoratérské práce 1885–1886 
  Malí ské a nat ra ské práce 1883–1889 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6154 L 11 Stavba divadla 1882–1886  kar 2308 
  Socha ské a štukatérské práce 1882–1886 
  Ková ské práce  1884 
  Dodání nábytku 1886 
  Truhlá ské práce 1885 
  Záme nické práce 1884–1885 
  Sklená ské práce 1885–1886 
  Instalace vody 1885–1888  
  Elektrické osv tlení, korespondence s firmou Langen a Wolf, 1885–1886  
  továrna na motory, 
  Elektrické osv tlení, korespondence s firmou Brückner a Ross 1885–1887 
 
6154 L 11 Stavba divadla 1885  kar 2309 
  Elektrické osv tlení, korespondence s dalšími firmami 1885 
  
6155 L 12  P estavba bývalé stodoly Franze Grimma  1882  kar 2309 
  na pozemku . 759 v polesí Kohloh na byt hajného 
  Plán p estavby. Theodor Zenkner, m stský stavební  
  ú ad, situace, ez, p dorys p ízemí a 1. poschodí,  
  Karlovy Vary, 22. b ezna 1882, kolorovaný výkres  
  tuší na pr svitce, 1 list 
  Situa ní plán Kohloh a Pražské silnice, s. n.,  
  Karlovy Vary, 1882, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6156 L 15 Osv tlení m sta. Spot eba plynu, spisy komise pro  1882–1885  kar 2309 
  plynové osv tlení, smlouva s firmou J. A. Hilpert 
  
6157 L 17 Da  z prodeje alkoholu 1882–1884  kar 2309 
 
6157 L 17 Da  z prodeje alkoholu 1885 kar 2310  
 
6158 L 22 Kanalizace m sta. Dobrozdání G. Blechena a 1880–1885  kar 2310 
  K. Schmidta ze spole nosti Deutsche 
  Wässerwerkgesellschaft, Frankfurt nad  
  Mohanem, m ení srážek v jednotlivých dnech 
  roku 1880 a 1882, rozpo et náklad   
  Plán kanalizace Tržišt  – J. Schaffer, situace 1 : 2880,  
  podélný ez, výkres tuší, 1 list 
 
6159 L 30 M stská cihelna. Plán p ístavby. Theodor Zenkner, 1882–1885  kar 2310 
  situace, ez, p dorys, Karlovy Vary, 24. b ezna 1882   
  a 1. ervence 1882, kolorované výkresy tuší, 2 listy  
  Plán vodní stoky. Theodor Zenkner, situace,  
  podélný profil, kolorovaný výkres tuší, Karlovy Vary,  
  5. ervna 1882. Prospekty s vyobrazením strojového  
  vybavení cihelen 
 
6160 L 66 Jednání o stavb  železnice Karlovy Vary –  1882–1884  kar 2310 
  Johanngeorgenstadt 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6161 L 86 Instrukce pro divadlo: návrh ing. Oertla na instrukci  (1883) 1885  kar 2310 
  k údržb  divadla, návrh domovního ádu divadla,  
  instrukce pro dozor í službu, instrukce pro  
  zam stnance divadla, instrukce pro požární ochranu 
  divadla 
 
6162 L 210 Spory p i založení nových pozemkových knih 1882–1884 kar 2311 
  Plán vodovodu pro Láze skou zahradu (Curgarten) na  
  pozemcích . 275, 276 a 279 p es pozemek . 1640/2 pat ící  
  Franzi a Marii Heinzlovým a p es pozemek . 273 pat ící  
  Bernardu Blochovi mezi ulicemi Na Vyhlídce a Školní 
  G. Sollmann, situace, Karlovy Vary, 6. prosince 1884, 
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce podlepený papírem, 1 list 
  G. Sollmann, situa ní plán dom  p. 365, 366 a 367  
  na Lu ním vrchu, Karlovy Vary, 3. zá í 1884, výkres  
  tužkou, 1 list 
  Plán rašelinných pozemk  u obce Slatiny. S. n.,  
  kolorovaný výkres tuší, s. l., [1884], 1 list 
  Situa ní plán dom  p. 154 Lorelei, p. 155 Železná 
  koruna, p. 156 M sto Lindau, p. 157 Karlova 
  výšina a p. 538 Východ Slunce ve Školní ulici  
  G. Sollmann, Karlovy Vary, 13. íjen 1884, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6162 L 210 Spory p i založení nových pozemkových knih 1885 kar 2312 
  Ludwig Renner, m stský stavební ú ad, situa ní plán domu  
  p. 127 Severní zá e ve V ídelní ulici, Karlovy Vary,  
  25. srpen 1883, výkres tuší, 1 list 
  G. Sollmann, situa ní plán domu p. 414 M sto  
  Erlangen, kolorovaný výkres tuší, Karlovy Vary,  
  2. zá í 1885, 1 list 
 
6163 L 212 Pronájem zasílání minerální vody Löblu  (1876)  kar 2312 
  Schottländerovi. Novelizovaná smlouva  1882–1885 
  o pronájmu zasílání minerální vody, v ídelní soli  
  a v ídelního mýdla ze dne 20. ervence 1876  
  Statistika výroby v ídelní soli, mýdla a pastilek  
  v letech 1875–1884. 
 
6164  L 265 Založení plavecké školy na Oh i p i cest   1882–1884  kar 2312 
  od mostu Františka Josefa k ústí Teplé do Oh e 
 
6165 L 271 Stipendia karlovarským student m na pražských 1882–1885  kar 2312 
  a víde ských st edních a vysokých školách  
  (mj. Ernstu Eberhartovi, pozd jšímu zakladateli orchestru 
  v Karlových Varech) 
 
6166 L 283 Prodej pozemk  pat ících k domu p. 90 v Rybá ích 1882–1883  kar 2312 
  V p íloze situa ní plán Kapellenbergu od Otto 
  Schindlera a dv  kopie plánu Kapellenbergu ze  
  Schindlerovy katastrální mapy Rybá , zhotovené  
  Theodorem Zenknerem 
 
6167 L 314 M stské muzeum a knihovna 1883–1886  kar 2312 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6168 L 350 Telefonní spojení mezi Franieckovou tiskárnou  1882–1884  kar 2312 
  v dom  p. 152 Bellevue ve Školní ulici a domem  
  p. 379 T i jeh átka na Tržišti (výp j ní knihovna) 
 
6169 L 368 Stavba V ídelní kolonády. Korespondence  1883–1884  kar 2312 
  s editelstvím salmovských železáren v Blansku,  
  s firmou Fellner & Helmer, vyú tování nat ra ských  
  prací 
 
6170 L 371 Železnice do Rakovníka 1885  kar 2312 
 
6171 L 425 Žádosti o prominutí nebo snížení láze ského poplatku 1883–1884  kar 2312 
 
6171 L 425 Žádosti o prominutí nebo snížení láze ského poplatku 1885 kar 2313 
 
6172 L 544 Statistické výkazy o návšt vnosti láze ských ústav   1883–1884  kar 2313 
  v letech 1879–1883, seznam léka  s po ty  
  láze ských host  
 
6173 L 551 Nerealizovaný návrh Felixe Wolffa z Berlína na  1884 kar 2313 
  p emost ní Teplé. V p íloze dva kolorované plány  
  m sta od Felixe Wolffa  
 
6174 L 747 Výtah pro vany s rašelinou v Láze ském dom   1885  kar 2313 
  od firmy Ringhoffer ve Smíchov .  
  W. Gulach, nákres výtahu, Smíchov, 25. ledna 1885, 
  1 : 20, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
6175 L 766 Rekonstrukce Divadelní lávky a lávky u soudu 1885  kar 2313 
 
6176 L Nemanipulovaný spis: láze ský sjezd 1882  kar 2313 
  ve Wiesbadenu 11.–15. zá í 1882 
 

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
6177 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1886 (1890) kar 2314 
  nájmy, solivarna, záležitosti orchestru, da   
  z prodeje piva, sbírka m dirytin v novaná muzeu aj. 
  Spisy . 4–30  
   
6177 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1886 (1890) kar 2315 
  nájmy, pronájem m stských pozemk  v Nových  
  Rybá ích (situa ní plán pozemk  mezi nádražím a  
  Chebským mostem), záležitosti orchestru, m stská  
  spo itelna, jednací ád kolegia poslanc , láze ské  
  záležitosti, ochranné zna ky aj. Spisy . 32–80  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6177 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1886 (1890) kar 2316 
  nájmy, záležitosti orchestru, protipožární ád divadla,  
  z ízení mezinárodní koresponden ní kancelá e,  
  kongres vnit ní medicíny ve Wiesbadenu, láze ské 
  záležitosti aj. Spisy . 81–160  
 
6177 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1886 (1890) kar 2317 
  nájmy, p edpov di po así v Karlových Varech,  
  pronájem p ívozu v Drahovicích, ryba ení v Teplé,  
  záležitosti orchestru, dovoz rašeliny, láze ské  
  záležitosti aj. Spisy . 161–325  
 
6177 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1886 (1890) kar 2318 
  nájmy, záležitosti orchestru, meteorologický sloupek,  
  ražba psích známek, pronájem tuhnického dvora,  
  láze ské záležitosti, aj. Spisy . 326–420  
 
6177 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1886 (1890) kar 2319 
  nájmy, záležitosti orchestru, láze ské záležitosti,  
  mate ská škola, aj. Spisy . 422–469 
 
6178 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1887 (1890) kar 2319 
  záležitosti orchestru, dodávky r zného zboží a  
  prací pro m sto, nájmy, kanály, cyklistický spolek aj. 
  Spisy . 471–580  
 
6178 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1887 (1890) kar 2320 
  záležitosti orchestru, dodávky r zného zboží  
  a prací pro m sto, nájmy, kanály, železnice do  
  Johanngeorgenstadtu, nabídka ozdobných záchod ,  
  návrh na užívání názv  kolegium m stských  
  poslanc  a m stská rada, návrh na stavbu lanovky  
  ke kapli Ecce homo aj. Spisy . 581–710  
 
6178 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1887 (1890) kar 2321 
  záležitosti orchestru, dodávky r zného zboží a prací  
  pro m sto, nájmy, kanály, železnice Loket – Rybá e 
   – Kyselka, mezinárodní výstavy, p edpisy pro  
  cestá e, tržní ád aj. Spisy . 712–766  
 
6179 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1888 (1890) kar 2321 
  nájmy, kanály, pozemky u Františkových lázní aj. 
  Spisy . 767–810  
  
6179 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1888 (1890) kar 2322 
  nájmy, dlážd ní, ítárna, stavba plavírny Rudolfa 
  Gottla v Rybá ích aj. Spisy . 813–996  
  Nemanipulovaný spis: parcelace pozemk   
  u Malého Versailles 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6180 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1889 (1890) kar 2322 
  nájmy, kanály, p estavba sálu v Láze ském dom  aj. 
  Spisy . 997–1030  
 
6180 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1889 (1890) kar 2323 
  nájmy, kanály, elektrické hodiny pro Nové lázn   
  (v p íloze nabídkový katalog) aj. Spisy . 1031–1105 
   
6180 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1889 (1890) kar 2324 
  nájmy, kanály, stanovy Svazu cestujících obchodník  
  N mecka, náb ežní zdi u Jit ní ulice, situa ní plány  
  pozemku pro stanovišt  fiakr  u nádraží aj. 
  Spisy . 1107–1248  
 
6180 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1889 (1890) kar 2325 
  nájmy, kanály, p vecký spolek aj. 
  Spisy . 1252–1269.  
  Nemanipulované spisy: 1) zavedení vytáp ní  
  plynem v restauraci M stský sad, 2) pronájem 
  restaurací Láze ský d m a M stský sad 
 
6181 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1890 kar 2325 
  nájmy, kanály aj. Spisy . 1270–1500  
 
6181 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1890 kar 2326 
  nájmy, kanály aj. Spisy . 1502–1585 
  Nemanipulovaný spis: ást Schindlerova plánu  
  m sta se zakreslením pozemk  u Poštovního dvora,  
  zakoupených cca 1890 m stem 
 
6182 L 2 Zprávy m stské zkušební komise pro 1887–1890  kar 2326 
  osv tlení plynem 
 
6183 L 3 Vodárna. Eduard Oertl, m stský stavební ú ad,  (1881) kar 2326 
  situa ní plán nových filtr , nové kotelny  1886–1890  
  a tlakového potrubí, Karlovy Vary, ervenec   
  1892, výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
6184 L 7 Výkazy o zm nách v íslování a ozna ení dom   1886–1890  kar 2326 
  a o zm nách jejich majitel  
 
6185 L 8 Láze ská statistika. Statistické výkazy o podaných 1885–1898  kar 2326 
  koupelích a hrubých p íjmech m stských láze ských  
  ústav  v letech 1879–1896. Statistické výkazy o  
  rozd lení láze ských partají do jednotlivých t íd  
  podle placení láze ského a hudebního poplatku  
  v letech 1884–1896 
 
6186 L 31 Dodávky rašeliny, pr zkum složení rašeliny 1886–1890  kar 2327 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6187 L 34 Statistické výkazy po tu láze ských partají dle  1886–1889  kar 2327 
  jednotlivých t íd pro placení láze ské a hudební 
  taxy 
 
6188 L 41 Distribuce knihy univerzitního profesora v Krakov   1886–1888  kar 2327 
  W. Jaworskiho Ueber Wirkung, therapeutischen  
  Werth und Gebrauch des neuen Karlsbader  
  Quell-salzes nebst dessen Beziehung zum  
  Karlsbader Thermalwasser do r zných zemí sv ta   
 
6189 L 48 Železnice Karlovy Vary – Mariánské Lázn  1886–1890  kar 2327 
  Dva situa ní plány nádraží, situa ní plán  
  nádraží v Doubí, profil trati Mariánské Lázn  –  
  – Karlovy Vary, kolorované výkresy tuší na  
  pr svitce, 4 listy 
 
6190 L 49 Pronájem pozemk  v Tuhnicích Karlu Josephymu 1886–1890  kar 2328 
 
6191 L 50 Kanalizace m sta.  1882–1893  kar 2328 
  Projekty kanalizace jiných m st 1882–1891 
  Projekt ing. Friedricha Cuntze 1886–1890 
  Otto Schindler, plán Karlových Var , vytiskl  
  A. Haase, Praha, 1885, 1 : 2880, ernobílý tisk  
  s barevnými zákresy kanaliza ní sít , 1 list 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, podélný  
  profil Školní ulice, Karlovy Vary, 3. b ezna 1893,  
  výkres tuší, 1 list 
  Plán kanalizace Školní ulice, Theodor Zenkner, situace,  
  Karlovy Vary, 1893, výkres tuší na pr svitce 
  Plán kanalizace a stavby chodníku v ulici Na Vyhlídce  
  Theodor Zenkner, situace, Karlovy Vary, 4. ervence  
  1893, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6191 L 50 Kanalizace m sta  1884–1894  kar 2329 
  Podélný profil prostoru mezi Železitými lázn mi  
  a kostelem sv. Ond eje, s. n., s. l., s. d.,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list, (3 x) 
  Plán kanalizace Mariánskoláze ské a Slovenské  
  ulice. Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, Karlovy  
  Vary, kv ten 1884, výkres tuší, 1 list 
  Korespondence 1885–1894  
   
6192 L 60 Žádosti o prominutí láze ského poplatku 1886  kar 2329 
 
6192 L 60 Žádosti o prominutí láze ského poplatku 1887–1889 kar 2330 
 
6192 L 60 Žádosti o prominutí láze ského poplatku 1890 kar 2331 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6193 L 65 M stská cihelna v Tuhnicích. Pronájem, stavební 1886–1890 kar 2331 
  úpravy, plán p ístavby. Theodor Zenkner, m stský 
  stavební ú ad, situace, p dorys, 1 : 100, kolorovaný 
  výkres tuší na papíru a na pr svitce, Karlovy Vary, 
  23. ervence 1888 a 19. ervna 1890, 2 listy 
 
6194 L 93 Láze ská publicistika. Reklamy a zprávy 1886 kar 2331 
  o karlovarských pramenech v r zných novinách 
  a asopisech 
 
6194 L 93 Láze ská publicistika. Reklamy a zprávy 1887–1890 kar 2332 
  o karlovarských pramenech v r zných novinách  
  a asopisech 
 
6195 L 138 Stavba Hochbergerova mostu a Divadelní lávky 1885–1886 kar 2332 
  J. G. Gridl, Eisen-Construktions-Werkstätte,  
  Schlosserei und Brückenbau Wien, pohledy na  
  železnou konstrukci Hochbergerova mostu,  
  kolorované výkresy tužkou na pr svitce, [Víde ],  
  [1886], 3 listy 
  Nákres luceren u Hochbergerova mostu, 1 : 20,  
  výkres tužkou, 1 list 
  Plán železné Divadelní lávky. J. G. Gridl, pohled  
  1 : 100, p dorys 1 : 100, p í ný ez 1 : 20, Víde ,  
  13. kv tna 1885, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  1 list 
 
6196 L 150 Dodávky št rku 1886–1890  kar 2332 
 
6197 L 178 Rozší ení nádraží, stavba železni ní lávky, p estavba  1886–1888  kar 2332 
  jáchymovské silnice 
 
6198 L 189 Žádosti láze ských host  o snížení poplatk  1886–1890  kar 2332 
 
6199 L 257 Stavba m íže kolem Rohanova k íže. 1886–1887  kar 2332 
  Plán podezdívky zábradlí. Eduard Oertl, m stský  
  stavební ú ad, p dorys, pohled, profil, Karlovy Vary,  
  20. srpna 1886, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6200 L 330 Rozbor elektrické vodivosti pramen  provedený  1886–1887  kar 2333 
  profesorem Aronem Waltenhofenem 
 
6201 L 382 P em na louky špitálu sv. Ducha v park (dnes  1885–1887  kar 2333 
  Smetanovy sady) 
  Adolf Schärf, m stský stavební ú ad, podélný ez  
  podél Teplé a podél Bulharské ulice, profil cesty  
  a profil kanálu, situace, Karlovy Vary, listopad  
  1885, kolorovaný výkres tuší, 1 list, a Johann  
  Hahmann, m stský zahradník, kolorovaný výkres  
  tužkou, s. d., 1 list 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6202 L 390 P estavba dvora v Tuhnicích po požáru  1886–1888  kar 2333 
  P estavba chléva – p iložen plán. Theodor Zenkner, 
  m stský stavební ú ad, situace 1 : 1000, ezy,  
  p dorys a podkroví 1 : 100, Karlovy Vary,  
  6. prosince 1887, kolorovaný výkres tuší, 1 list  
  P estavba ko ských stájí na kravský chlév a obytné 
  prostory. Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, p í ný  
  a podélný ez, p dorys, 1 : 100, Karlovy Vary, erven  
  1888, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Plán p estavby skleníku. Theodor Zenkner, m stský  
  stavební ú ad, pohled, ez, p dorys, Karlovy Vary,  
  20. dubna 1887, kolorovaný výkres tuší  
  a sv tlotisk, 2 listy 
   
6203 L 435 Ú ast na VI. mezinárodním kongresu a výstav  pro  1886–1888  kar 2333 
  hygienu a demografii ve Vídni v zá í 1887 
 
6204 L 439 Zem d lská záložna v Karlových Varech 1886–1889  kar 2333 
  
6205 L 491 Zavedení telefonního spojení s elektrickým 1887–1890  kar 2333 
  ukazatelem stavu vody  
 
6206 L 585 Stavba mostu p es Oh i nad Tuhnicemi  1887 (1904)  kar 2334 
  (dnes most kpt. Jaroše) a stavba spojovací silnice  
  mezi tuhnickou silnicí a státní silnicí do Lokte  
  P iloženy plány. S. n., Praha, listopad 1887 a  
  duben 1904, sv tlotisk, 5 list  
  
6207 L 596 Pronájem ryba ení v Teplé a Oh i. Návrh rybá ského 1883–1889 kar 2334 
  ádu. Statuta rybá ského spolku v Karlových Varech 
 
6208 L 654 Stavba jezu u Sálu p átelství 1887–1889  kar 2334 
 
6209 L 732 Projekt železnice z Karlových Var  do Lokte.  1887–1888  kar 2334 
  Statuta Spole nosti pro karlovarsko-loketskou 
  lokální dráhu 
 
6210 L 1034 M stská elektrárna a elektrické osv tlení 1885–1890  kar 2334 
  Korespondence 
  Tarif dodávek elektrického proudu 
  Návrh smlouvy o dodávkách elektrického proudu 
   
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6210 L 1034 M stská elektrárna. Nabídka vybavení elektrárny 1888–1890 kar 2335 
  Plány kotelny a strojovny elektrárny v Tuhnicích:  
  Wiener-Vertretung der electro-technischen  
  Abtheilung von Ganz & Co, pohledy, p dorys  
  p ízemí, ez, situace, Víde , 12. b ezna 1890  
  a Karlovy Vary, kv ten 1890, 1 : 100, výkres tuší  
  na tvrdém papíru, 2 listy. Schindler v plán m sta  
  se zakreslením elektrického vedení, dva exemplá e 
  na tvrdém papíru a jeden na m kkém, celkem 3x 
  Plány a technické výkresy: 16 sv tlotisk ,  
  Budapeš  a Víde  1888–1890  
   
6211 L 1110 Návrh na stavbu lanovky z parku Schönbrunn  1889–1891 kar 2335 
  ke Št pán in  rozhledn  
 
6212 L 1166 Pronájem m stských pozemk  . 345, 351/1  1889–1900  kar 2336 
  a 352/1 na R žovém vrchu Moritzi Zdekauerovi  
  k t žb  kaolínu. 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, plán  
  pozemk  345 a 351/1, Karlovy Vary, 3. ervna  
  1890, výkres tužkou, 1 list 
 
6213 L 1270 S ítání lidu. Dotazníky k dopln ní údaj  obecní  1890 (1897) kar 2336 
  matriky o karlovarských ob anech žijících mimo  
  území m sta abecedn  dle osob A–G 
 
6213 L 1270 S ítání lidu. Dotazníky k dopln ní údaj  obecní  1890 (1897) kar 2337 
  matriky o karlovarských ob anech žijících mimo  
  území m sta abecedn  dle osob H–P 
 
6213 L 1270 S ítání lidu. Dotazníky k dopln ní údaj  obecní  1890 (1897) kar 2338 
  matriky o karlovarských ob anech žijících mimo  
  území m sta abecedn  dle osob R–Z 
 
6214 L 1280 Ú ast na všeobecné zemské jubilejní výstav   1890 kar 2339 
  v Praze roku 1891. Situa ní plán výstavy  
  s vyzna ením karlovarského pavilonu 
 
6215 L 1580 Dary ve prosp ch postižených povodní dne  1890  kar 2339 
  20. listopadu 1890, kondolence k úmrtí starosty  
  Eduarda Knolla 
 
6216 L Nemanipulovaný spis: statistické zprávy  1887–1889  kar 2339 
  o demografických pom rech Karlových Var   
 

 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
6217 L Záležitosti obce. Vyú tování stavebních a jiných 1891 (1894) kar 2339 
  emeslných prací a dodávek zboží, žádosti o  
  stipendia. Spisy . 1, 6  
      
6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 (1894) kar 2340
  nájmy, pronájem p ívozu v Drahovicích, statistika  
  obyvatelstva za léta 1839–1895, stavba školy  
  v Tuhnicích – situa ní plánky, statistika láze ských  
  host , ítárna – objednávky asopis  aj.  
  Spisy . 7–35  
   
6217 L Záležitosti obce. Korespondence s vydavatelstvím 1891 (1894) kar 2341
  Orell, Füssli & Co v Curychu, vydavatelem pr vodc   
  „Europäische Wanderbilder“, dotazy láze ských  
  host  na lé bu (na možnost lé by v zim , na podávání  
  procedur, na možnost lé by z prost edk  nemocni ní  
  pokladny atd.) Spisy . 36–38  
 
6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 kar 2342 
  nájmy, izraelitská nemocnice, m stská knihovna,  
  spot eba vody, vybavení láze ských ústav , situa ní  
  plán kavárny Imperiál a možnost p estavby na sídlo  
  státních ú ad  aj. Spisy . 46–130  
 
6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 (1894) kar 2343 
  nájmy, telefon, p ekládání spisu dr. Sipöcze o  
  Karlových Varech do r zných jazyk , koncerty  
  Láze ského orchestru aj. Spisy . 136–200 
 
6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 (1894) kar 2344 
  nájmy, vývoz v ídelní soli, švédská gymnastika  
  (vyobrazení cvi enc ), silnice do Kyselky,  
  dezinfekce aj. Spisy . 203–300 
 
6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 kar 2345 
  nájmy, podp rné spolky – úhrada láze ských  
  poplatk , solivarna, koncerty Láze ského  
  orchestru aj. Spisy . 301–421  
 
6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 kar 2346 
  nájmy, výkup pozemk  ve V ídelní ulici a situa ní  
  plán V ídelní ulice od p. 126 do p. 138, 
  koupelna v m š anské škole (p iloženy dva 
  technické výkresy – sv tlotisky) aj. Spisy . 422–460 
   
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6217 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1891 (1894) kar 2347 
  koncerty Láze ského orchestru, mýto – plán  
  mýtnice u silnice do Ostrova a na H rkách aj. 
  Spisy . 460–535  
  Nemanipulovaný spis: demolice tzv. Kapellenhausu  
  p. 323, stavba nového domku, který bude majetkem  
  firmy Pupp 
 
6218 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1892 (1895) kar 2348 
  nájmy, záležitosti orchestru, rozbor rašeliny aj.  
  Spisy . 538–725  
 
6218 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1892 (1895) kar 2349 
  odvodn ní pozemk , nájmy, náb ežní zdi, vybavení  
  láze ských ústav  aj. Spisy . 726–984 
 
6218 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1892 kar 2350 
  nájmy, náb ežní zdi, parky aj. Spisy . 985–995 
 
6219 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1893 (1894) kar 2350 
  nájmy, záležitosti orchestru aj. Spisy . 997–1030  
   
6219 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1893 (1894) kar 2351 
  nájmy, kanály, spolky, da  ze ps , návrh na  
  z ízení muzea, v n mž by byly darované sbírky  
  Camillo Schaufusse, návrh na reklamní sloupky  
  s hodinami a uvnit  se záchody, jezdecká škola  
  a jezdecká dráha v Tuhnicích aj.  
  P iložena skica jezdecké školy – poškozená 
  Spisy . 1035–1200  
   
6219 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1893 (1894) kar 2352 
  nájmy, kanály, most p es Rolavu, stavba železnice  
  Luby – Tršnice – Františkovy Lázn , spolky, ú ast na  
  výstavách, hospodá ský dv r mezi Oh í a Kysibelskou  
  ulicí aj. Spisy . 1201–1299  
 
6219 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1893 (1894) kar 2353 
  nájmy, kanály aj. Spisy . 1301–1336 
 
6220 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1894 kar 2353 
  nájmy, spolky, kanály, nabídka p ístroje ke spoušt ní  
  rakví aj. Spisy . 1341–1449  
   
6220 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1894 kar 2354 
  nájmy, elektrárna, záležitosti lázní, regulace Oh e  
  a Teplé, pozemky v ankov  aj. Spisy . 1451–1650  
   
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6220 L Záležitosti obce. M stské pozemky a podniky, 1894 kar 2355 
  nájmy, rozhledna Františka Josefa aj.  
  Spisy . 1651–1722 
  Nemanipulovaný spis: cenové tarify na emeslné  
  práce a zboží pro m sto 
 
6221 L 2 Plynové osv tlení. Zprávy m stské zkušební stanice  1891–1894  kar 2355 
  pro osv tlení svítiplynem, spisy komise pro osv tlení,  
  cenové tarify za instalaci plynu 
 
6222 L 4 Výkazy zm n v seznamech dom , v ozna ení dom   1890–1894  kar 2355 
  a zm n majitel  dom  
 
6223 L 10 Povode  24. listopadu 1890  1890–1893 kar 2356 
  Kondolen ní telegramy k úmrtí starosty Eduarda  1890 
  Knolla  
  Vyhlášky a ob žníky  1890 
  Korespondence m stské rady (mj. nabídka  1890 
  pomoci od ateliéru Fellner & Helmer) 
  Korespondence  1891–1893  
  Protokoly ze sch zí pomocného výboru  1890–1891 
  Sbírka  1890 
  Škody na komunikacích  1891 
  Vyšet ování p í in povodn  stavebním radou  1891 
  Ludwigem Piská kem z Prahy  
   
6223 L 10 Povode  24. listopadu 1890 1890–1891 kar 2357
  P ihlášky škod a žádosti o podporu  1890–1891 
     
6223 L 10 Povode  24. listopadu 1890 1890–1891 kar 2358 
  Novinové lánky, inzeráty  1890 
  Subskrip ní listy pen žitých dar   1890–1891 
  Výplatní archy poškozených  1891 
   
6223 L 10 Povode  24. listopadu 1890 1893 kar 2359 
  Spis Das Hochwasser in Karlsbad vom 24. November  1893 
  1890, vydaný m stem Karlovy Vary. Edice ú edních  
  dokument  o vyšet ování a o návrzích  
  protipovod ových opat eních, 2 ks,  
 
6224 L 16 Protipovod ová opat ení.  (1875) 1891 kar 2359 
  Korespondence s klášterem v Teplé, stavba ochranných zdí,  
  protipovod ová služba aj.   
  Zásady vodního hospodá ství Karlových Var  od prof. A. R.  
  Harlachera z roku 1875. Návrh prof. Harlachera na tunel mezi  
  Teplou a Oh í – situa ní plán, Praha, 18. prosince 1875, výkres 
  tuší na pr svitce, 1 list. P ednáška inspektora železnic Carla  
  Pachera. Separátní otisk zprávy o povodni v Karlsbader  
  Wochenblattu z 29. listopadu 1890 o povodni 
   
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6224 L 16 Protipovod ová opat ení 1890–1891 kar 2360 
  Mapa Karlovarska, Chebska a severozápadní ásti  
  Plze ska s vyzna ením vodních tok , silnic a železnic,  
  Víde , 14. ledna 1891, výkres tuší na pr svitce.  
  Gustav Müller, civilní inženýr z Jablonce, profily  
  Teplé a jejich p ítok , Karlovy Vary, 8. ledna 1891, 1 : 100  
  a 1 : 1000. Pr zkum tepelských rybník  stavebním radou  
  Ludwigem Piská kem. Náklady na hráz v dolní ásti  
  Lomnického potoka 
 
6225 L 24 Protokoly z konferencí karlovarských léka . Nákup  1891–1895  kar 2360 
  transportních prost edk  pro nemocné (prospekty  
  s vyobrazením) 
 
6226 L 30 Da  z alkoholu 1889–1891  kar 2360 
 
6226 L 30 Da  z alkoholu 1892–1894 kar 2361 
 
6227 L 60 Ochranné známky karlovarské minerální vody  1890–1894 kar 2362 
  a v ídelní soli, falšování v ídelních výrobk  
 
6228 L 70 Stavba provizorních krámk  na míst  demolovaných 1891 (1906)  kar 2362 
  dom  na Tržišti a v Mlýnské ulici 
  Plán krámk  na Tržišti. Eduard Oertl, m stský  
  stavební ú ad, pohled, ez, p dorys, Karlovy Vary,  
  26. února 1891, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší na 
  pr svitce, 1 list, (2x) 
  Plán krámk  v Mlýnské ulici. Eduard Oertl, m stský  
  stavební ú ad, pohled, ez, p dorys, Karlovy Vary,  
  listopad 1891, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 
  1 list. Plán ásti Mlýnské ulice. Franz Drobny,  
  m stský stavební ú ad, situace, Karlovy Vary,  
  20. íjna 1906, sv tlotisk s barevnými zákresy  
  krámk  od Karla Marii Kerndleho z m stského  
  stavebního ú adu, 1 list 
 
6229 L 71 Jednání o stavb  železnice Karlovy Vary –  (1882)  kar 2362 
  – Johanngeorgenstadt  1891–1892 
 
6229 L 71 Jednání o stavb  železnice Karlovy Vary –  1893–1894  kar 2363 
  – Johanngeorgenstadt. Položení druhé koleje na  
  Bušt hradské dráze na úseku Dalovice – Po erny. 
 
6230 L 80 M stská cihelna v Tuhnicích – pronájem, stavební  1891–1894  kar 2363 
  úpravy, vybavení, výroba cihel 
 
6231 L 90 Žádosti o prominutí nebo snížení láze ského 1891  kar 2363 
  poplatku od ledna 1891 do kv tna 1891 
 
6231 L 90 Žádosti o prominutí nebo snížení láze ského 1891–1893 kar 2364 
  poplatku od ervna 1891 do dubna 1893 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6231 L 90 Žádosti o prominutí nebo snížení láze ského 1893–1894 kar 2365 
  poplatku od ervna 1893 do roku 1894 
 
6232 L 93 Ú ast na sv tové výstav  v Chicagu 1893 kar 2366 
 
6233 L 121 Návrh na stavbu nové budovy státních ú ad  1891–1894  kar 2366 
  (dnes Hlavní pošta). P iloženy plány. S. n., m stský  
  stavební ú ad, p dorys p ízemí, 1., 2. a 3. poschodí, 
  Karlovy Vary, erven 1894, výkres tuší na pr svitce,  
  4 listy 
 
6234 L 135 Pivovar, pivovarská komuna, její zrušení,  1891–1893  kar 2366 
  provozní nedostatky pivovaru, pozemkové záležitosti  
  pivovaru, pronájem skalních sklep  
  Situa ní plán skalních sklep . Theodor Zenkner,  
  situace, Karlovy Vary, 26. ledna 1893, výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list (2x) 
  Plán vozovny pivovaru. Voigt, pohledy, ez, p dorys,  
  S. l., s. d., kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6235 L 176 Regulace Oh e. Spisy z let 1891–1894 1891–1898  kar 2367 
  P iloženy plány 1891–1898, 17 list   
  Detailní projekt 1893, ezy, únor 1893, 1 : 200, 
  kolorované výkresy tuší, 7 list  (2x) 
 
6236 L 252  Körner v pomník 1891  kar 2368 
  Plánek umíst ní Körnerova obelisku u cesty  
  k Poštovnímu dvoru. S. n., m stský stavební ú ad,  
  situace, pohledy, Karlovy Vary, 1 : 50, akvarel,  
  srpen 1891. Eduard Oertl, plánek umíst ní  
  Körnerova obelisku v M stském parku, situace,  
  Karlovy Vary, 23. ervence 1891, 1 : 250, výkres tuší 
 
6237 L 320 P estavba špitálu pro cizince p. 440 na parní lázn ,  1884–1894  kar 2368 
  propojené s Láze ským domem  
  Spor s Terezií Fasoltovou, majitelkou Vily Tereza  
  a Královské vily, kv li zm n  polohového plánu 
  Návrh na p estavbu domu p. 440 na stavební ú ad 
  Plán špitálu pro cizince. Wenzel Stöhr, pohled, ez,  
  p dorysy p ízemí, 1. a 2. poschodí, podkroví, Karlovy  
  Vary, s. d., kolorovaný výkres tuší na papíru  
  podlepeném plátnem, 1 list 
   
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  Plány p estavby v roce 1884. Eduard Oertl, p dorys  
  suterénu, p ízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary,  
  srpen 1884, kolorovaný výkres tuší na pevném  
  papíru a na pr svitce, 2 listy  
  Plán nových parních lázní na míst  cizineckého  
  špitálu. Eduard Oertl, m stský stavební ú ad,  
  p dorys p ízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  27. ervence 1888, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší,  
  2 listy 
  Plán zm ny polohového plánu. Eduard Oertl,  
  m stský stavební ú ad, situace, Karlovy Vary,  
  leden 1893, 1 : 360, výkres tuší na pr svitce 
 
6238 L 405 Vodárna. Stavba vodovodu. 1887–1892 kar 2368 
  Rozbor vody roku 1887 
  Po ízení nového Breyerova filtru, korespondence  
  z let 1891–1892 
 
6238 L 405 Vodárna. Stavba vodovodu  (1885) kar 2369 
  Korespondence z let 1893–1894  1892–1897 
  Srovnání výskytu tyfu a používání užitkové vody  
  v letech 1889–1893  
  Plán Karlových Var  od Otto Schindlera z roku  
  1885 s vyzna ením míst, v nichž se v letech  
  1889–1893 vyskytoval tyfus 
  Plán p ístavby kotelny k vodárn  v Tuhnicích  
  Eduard Oertl, pohled, ez, p dorys, situace,  
  Karlovy Vary, ervenec 1892, 1 : 100, 
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, plán nového  
  filtru, ezy, Karlovy Vary, ervenec 1892,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  Projekt p estavby filtr  ve vodárn , kolorovaný  
  sv tlotisk, Karlovy Vary, erven 1897, 1 list 
  Projekt filtru z portlandského cementu. Pittel  
  & Brausewetter, ezy, p dorys, Karlovy Vary,  
  30. ervenec 1892, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Plán z ízení mostní váhy u m stské vodárny  
  v Tuhnicích. Eduard Oertl, situace 1 : 360, pohled,  
  ez a p dorys 1 : 50, Karlovy Vary, 17. srpen 1892,  
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list  
  
6239 L 423 Pronájem zasílání minerální vody a výrobk   1891–1895 kar 2370 
  z pramen  Löblu Schottländerovi 
 
6240 L 702 Spalovna odpadk  1891–1894  kar 2370 
  P iloženo sedm plán  a technických výkres  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6241 L 725 P estavba zasedacího sálu v Nových lázních 1892–1894  kar 2370 
  Alfred Bayer, pohledy, p dorys p ízemí, 1. patra, 
  s. l., s. d., kolorovaný výkres tuší, 2 listy 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, p dorys p ízemí  
  a 1. patra, kolorovaný výkres tuší na pr svitce,  
  Karlovy Vary, 17. kv tna 1892, 1 list 
 
6242 L 748 Úzkokolejná parní dráha z Karlových Var   1893  kar 2370 
  do Kyselky  
 
6243 L 765 Stavba silnice v údolí potoka Soos 1892–1893  kar 2370 
 
6244 L 824 Založení medikomechanického institutu  1892–1895  kar 2370 
  v Císa ských lázních, pronájem dr. Davidu  
  Tyrnauerovi, nákup lé ebných p ístroj  švédské  
  gymnastiky dr. G. Zandera 
 
6245 L 831 Elektrická tramvaj 1892–1894 kar 2371 
  Korespondence 1892–1894 
  Opis návrhu na ud lení koncese [1893] 
  Zpráva o projektu elektrické dráhy, statuta karlsbader  
  Stadtbahn-Gesellschaft, rozpo et náklad  1893 
 
6245 L 831 Elektrická tramvaj 1889–1894 kar 2372 
  Záležitosti pozemk  a dom  1893–1894 
  Protesty proti její stavb  1893–1894  
  Jednání se strojírenskou firmou Ganz & Co  
  z Budapešti a Magyar Villamossági  
  Részvénytársulat 1892–1894 
  Dohoda s firmou Mattoni o napojení na parní dráhu  
  v Kyselce 1893–1894  
  Jednání s Nationalbank für Deutschland 1889–1894  
 
6245 L 831 Elektrická tramvaj 1892 kar 2373 
  Detailní projekt hlavní trasy podél Teplé 1892,  
  Gustav Müller z Jablonce, situace, ezy,  
  Karlovy Vary, prosinec 1892, 12 list  
  Detailní projekt hlavní trasy podél Teplé 1892,  
  druhý exemplá . Gustav Müller z Jablonce,  
  technická zpráva, návrh náklad , Karlovy Vary, 
  1892, 7 list  
 
6245 L 831 Elektrická tramvaj 1892 kar 2374 
  Detailní projekt odbo ky od jatek p es nádraží  
  do Drahovic. Gustav Müller z Jablonce, Karlovy  
  Vary, 1892, 1 : 100, 1 : 400, 1 : 200, 8 list  
  Detailní projekt odbo ky od Františkova mostu  
  k jatkám, 1 : 1000, Karlovy Vary, 1892, 10 list  
  
6245 L 831 Elektrická tramvaj 1892 kar 2375 
  Detailní projekt odbo ky od Sálu p átelství k  
  Svatému Linhartu, Gustav Müller z Jablonce,  
  Karlovy Vary, 1893, 1 : 20, 1 : 2000, 2 listy 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6246 L 867 Tzv. Karlovarské minerální pivo, vyráb né Erichem  1892–1893 kar 2375 
  Kornem v Berlín  
 
6247 L 895 Stavba Císa ských lázní 1892–1895 kar 2376 
  Korespondence 1892–1895  
  (mj. korespondence s firmou Fellner & Helmer) 
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, situa ní plán,  
  Karlovy Vary, únor 1893, 1 : 500, sv tlotisk  
  se zákresy, 1 list    
  Eduard Oertl, situa ní plán Císa ských lázní a  
  evangelického kostela, Karlovy Vary, zá í 1892 
  – únor 1893, 1 : 500, výkresy na pr svitce, 5 list  
  Plány a ezy kabin pro rašelinné lázn , pro vodolé bu  
  a pro potní lázn , výkresy na pr svitce, 5 list  
  Plán vedení minerální vody z V ídelní kolonády do  
  vodojemu na Jakubov  vrchu a do Císa ských lázní.  
  Eduard Oertl, m stský stavební ú ad, situace,  
  1 : 500, ezy 1 : 100, Karlovy Vary, 30. prosince  
  1893, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list  
 
6247 L 895 Stavba Císa ských lázní 1893–1894 kar 2377 
  Stavební smlouva se stavitelem Josefem  
  Waldertem 1893 
  Stavební smlouvy a vyú tování socha ských prací  
  s Karlem Watzekem, socha ských a dekora ních  
  prací s A. Detomou, sklená ských prací s firmou  
  Wolf & Stetka, sklená ských prací s Johannem  
  Nepomuckým, sklená ských prací s d dici Karla  
  Geylinga z Vídn  a na telegrafní, telefonní vedení  
  a bleskosvod s Hayerem & Wolfem, záme nických  
  prací s firmou Salomon Bondy z Prahy-Bubn ,  
  záme nických prací s Wenzlem Fischerem,  
  truhlá ských prací s Johannem Theimerem,  
  truhlá ských prací s Wenzlem Flachem a r zných  
  truhlá ských a záme nických prací s bratry Schlimpy  
  z Vídn , smlouvy a vyú tování ková ských prací  
  s Johannem Schubertem, topení a ventilace s firmou  
  Kurz, Rietschel & Henneberg z Vídn , s akciovou  
  spole ností pro vodovod, plyn a topení ve Vídni  
  a na výtahy s firmou F. Wertheim z Vídn ,  
  obklada ských a kamná ských prací s Karlem  
  Habenichtem, nat ra ských prací s Leopoldem  
  Jellem, nat ra ských prací s Josefem Kryzou, 
  kamná ských prací s Rudolfem Schwezem   
 
6248 L 965 P ipojení Rybá  ke karlovarské vodovodní síti 1891–1895  kar 2378 
 
6249 L 1085 Koup  rašelinných pozemk  v Dvorku-Starost 1893–1894  kar 2378 
  (Höflas-Sorgen) 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6250 L 1251 Stavba nové plynárny v Tuhnicích 1894  kar 2378 
  Plán plynárny, Augustin Klönne, pohledy, ezy,  
  plán plynom ru, Dortmund, srpen 1894, 1 : 100, 
  sv tlotisk, 2 listy 
 
6251 L 1255 Nerealizovaný projekt silnice z H rek k rozhledn   1893–1894 kar 2379 
  princezny Št pánky. Situa ní plán, profily, rozpo et  
  náklad   
 
6252 L 1296 Soupis písemností m stského archivu, vyhotovený  1894  kar 2379 
  m stským tajemníkem Otto Mayrem 

6253 L Nemanipulované spisy: pronájem divadla 1891–1894  kar 2379 
 
6254 L Nemanipulovaný spis: statistické tabulky: 1893–1894  kar 2379 
  podpora chudých 1893 (1888–1892), o kování,  
  úmrtnost – p í iny úmrtí, porodnost – nemanželská,  
  d tská úmrtnost, dvoj ata a troj ata, doba po etí  
  a porodu, povolání rodi , náboženství. S atky  
  – podle povolání, podle místního p vodu snoubenc ,  
  podle domovské p íslušnosti, podle vyznání, v ku,  
  po et svateb a ovdov ní v jednotlivých m sících,  
  bytové pom ry, obecní jm ní, panství a  
  obyvatelstvo, graf porodnosti a úmrtnosti  
  v jednotlivých m sících 1893 a 1894, teplota  
  vzduchu v jednotlivých týdnech, prodej láze ských  
  výrobk , návšt vnost lázní 

 
Spisy evidované v rejst íku R 205 z let 1895–1900, inv. . 2493 

 
6255 L 1 Záležitosti obce. Periodická podání, Spolek 1895–1900 kar 2380 
  zájemc  o lázn  a minerální prameny N mecka,  
  Rakousko-Uherska a Švýcarska, petice k Ministerstvu  
  financí se žádostí o podporu komunálních podnik ,  
  statistika (s atky, nemanželské d ti, chudinská pé e, 
  zdravotnictví, obecní p íjmy, obecní správa,  
  návšt vnost Žid  z Hali e aj.), protokol z 10. b ezna  
  1899 o p íprav  na sv tovou výstavu v Pa íži  
  Spisy . 2–30 
 
6256 L 1/10 Meteorologická stanice v gymnáziu. Instalace 1897  kar 2380 
  barometru, teplom ru, ombrometru a dalších  
  p ístroj . Nákres v trné korouhvi ky, dva výkresy  
  tuší na pr svitce 
 
6257 L 1/15 Z ízení lidové kuchyn   1898–1901  kar 2380 
  P iložen plánek. Odon Zdarek, m stský stavební ú ad,  
  p dorys, Karlovy Vary, íjen 1898, kolorovaný výkres  
  tuší na pr svitce, 1 list 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6258 L 1/18 Návrh na p ipojení Tuhnic, Horních Dvor   1898–1899  kar 2380 
  a Dolních Dvor  ke Karlovým Var m  
 
6259 L 1 Nemanipulovaný spis: zpráva starosty  
  Schäfflera o sezon  1897 1897  kar 2380 
 
6260 L 1 Nemanipulované spisy: statistické výkazy  1893–1905 kar 2381 
  po tu láze ských host  v jednotlivých dnech 
  a podle rozd lení do t íd, porovnání návšt vnosti  
  láze ských host  podle jednotlivých dn  a m síc   
  v letech 1800–1900, vždy v každém desátém roce 
 
6261 L 2 Objednávky a dodávky za ízení a prací  1895–1900  kar 2382  

pro pot eby m sta. Dodávky tiskopis , vybavení 
  solivarny, spalování odpadk  aj. Spisy . 2–31 
 
6262 L 2/6 Doprava rašeliny 1895–1900  kar 2382 
 
6263 L 2/17 Pronájem povoznictví 1897–1900  kar 2382 
 
6264 L 2/27 Dodávky uhlí 1895–1900 kar 2383 
 
6265 L 2 a Nabídky r zného zboží a prací pro m sto.  1897–1900  kar 2383 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – A. Spisy . 4–17  
 
6266 L 2 b Nabídky r zného zboží a prací pro m sto  1896–1900  kar 2383 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky,  
  mj. meteorologický sloup k pozorování po así  
  Dva nákresy od firmy F. E. Bertin – Brexien  
  z New Yorku. Abecedn  dle osob – B. Spisy . 1–45  
 
6267 L 2 c Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1895–1899  kar 2383 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – C. Spisy . 2–6 
 
6268 L 2 d Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1899–1900  kar 2383 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – D. Spisy . 5–6 
 
6269 L 2 e Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1895–1897  kar 2383 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–9 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6270 L 2 f Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1895–1899  kar 2384 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky 
  Korespondence s firmou Fellner & Helmer  
  v záležitostech Císa ských lázní, prospekt  
  s nabídkou zboží Gustava Fuchse (vyobrazení 
  stojanu na zápalky s automatickým zavíráním,  
  r zné bezpe nostní pokladny, kostelní m šec  
  s automatem), nabídka parních st íka ek  
  E. C. Fladera z erného Potoka v soudním okrese  
  Vejprty, (leták s vyobrazením) aj.  
  Abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–21 
  
6271 L 2 g Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1895–1900 kar 2384 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–26 
 
6272 L 2 h Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1895–1900  kar 2384 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–36 
 
6273 L 2 i, j Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1897–1900  kar 2384 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky, 
  mj. pec ke spalování odpadk . Jeden výkres,   
  sv tlotisk. Abecedn  dle osob – I, J. Spisy . 1–6 
  
6274 L 2 k Nabídky r zného zboží a prací pro m sto  1895–1900  kar 2384 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky, 
  mj. nabídka meteorologického sloupku u Pramene  
  svobody. Prospekt s vyobrazením, situa ní plány  
  prostoru u Pramene svobody a M stského sadu.  
  Abecedn  dle osob – K. Spisy . 1–38 
 
6275 L 3 Láze ské ústavy obecn . Vybavení lázní, tarif cen 1895–1900 kar 2384 
  pro Císa ské lázn , žádosti a stížnosti na provoz  
  v lázních, permanentky do lázní, provoz v lázních,  
  rašelinné zábaly, lidové lázn . Spisy . 2–52 
  Nemanipulované spisy: 1) láze ský ád  
  Františkových Lázní, 2) pokyny pro udílení lázní  
  zdarma a za sníženou cenu 
 
6276 L 3/3 Žehnání (tzv. sv cení) pramen   1895–1901  kar 2385 
  Programy, pozvánky, text zásv tné modlitby aj. 
 
6277 L 3/14 Zprávy radního Karla Bechera m stské rad   1895–1898  kar 2385 
  o pr b hu láze ské sezony   
 
6278 L 3/44 Pr zkum rašeliny na pozemcích Soos u 1899–1900  kar 2385 
  Františkových Lázní 
 
6279 L 3 a V ídelní lázn . Spisy . 2–5 1895–1898  kar 2385 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6280 L 3 b Láze ský d m. Vybavení, parní lázn , 1896–1900  kar 2385 
  stížnosti. Spisy . 1–25 
 
6281 L 3 c Nové lázn . Vybavení, stížnosti. Spisy . 1–8 1895–1898  kar 2385 
 
6282 L 3 d Císa ské lázn . Elektrolé ba, vodolé ba, aj. 1895  kar 2385 
  Spisy . 1–6  
 
6282 L 3 d Císa ské lázn . Zander v sál, elektrolé ba,  1895–1900 kar 2386 
  vodolé ba, tarify procedur aj. Spisy . 7–91. 
   Nemanipulovaný spis: požár 19. dubna 1898 
 
6283 L 3 e Železité lázn  a Kyselkové lázn  (u Dorotiných  1895–1900 kar 2387 
  niv). Pronájem. Spisy . 3–6 
 
6284 L 3 f Pánské a dámské parní lázn  v Láze ském dom   1894–1900  kar 2387 
  Stavba pánských a dámských parních lázní v budov   
  Láze ského domu (p iloženy plány od Eduarda Oertla, 
  provoz v lázních, služební instrukce, vybavení lázní, 
  vyjád ení firmy Fellner & Helmer k p estavb ,  
  tarify cen, stížnosti. Spisy . 1–24 
 
6285 L 4 Materiálový ú ad, m stský sklad, zásobování 1895–1900 kar 2387 
  surovinami i r znými výrobky. Št rk, písek, kropicí  
  a meta ské stroje, vybavení kancelá í apod. Žádosti  
  o záp j ky prapor  ke slavnostem, žádosti o starý  
  použitý št rk, propagace lázní v Turecku a Špan lsku  
  Spisy . 2–90, 146 
 
6286 L 5  M stské budovy a ústavy. Pronájem restaurací 1895–1900 kar 2388 
  v Láze ském dom  a restaurace M stský sad  
  Spisy . 7–23 
  Nemanipulované spisy: 1) prodej vily Lützow.  
  [Odon Zdarek, m stský stavební ú ad], situace,  
  p dorys p ízemí a 1. poschodí, [Karlovy Vary],  
  [1897], výkres tuší na pr svitce, 2 listy, 
  2) výkaz zm n ve vlastnictví dom  v roce 1898 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6287 L 5/66 Pronájem dvora v Tuhnicích. Rozpo et náklad   1899–1900  kar 2388 
  p i p estavb  dvora p i p emíst ní dobyt ího  
  hospodá ství a materiálového skladu do dvora 
  Plán materiálového skladu v Tuhnicích, Theodor  
  Zenkner, m stský stavební ú ad, p dorys, Karlovy  
  Vary, srpen 1900, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší  
  na pr svitce. Plán stáje pro osly v zadní ásti  
  tuhnického dvora. Theodor Zenkner, m stský  
  stavební ú ad, ez a p dorys, Karlovy Vary,  
  srpen 1900, 1 : 100, kolorovaný výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list 
  Plán m stského dvora v Tuhnicích, s. n.,  
  Karlovy Vary, srpen 1900, výkres tužkou, 1 list 
 
6288 L 6 Na ízení a vyhlášky obecn . Žádosti r zných 1896–1899  kar 2388 
  ú ad  a institucí o vyv šení svých vyhlášek  
  v Karlových Varech. Spisy . 1–4  
  
6289 L 6 a Na ízení a vyhlášky m sta. Prodeje a dražby 1895–1898 kar 2388  
  r zných p edm t , výro ní zpráva spo itelny  
  v Be ov  za rok 1895, prodej starého parního stroje  
  z tuhnické vodárny, ochrana p ed povodní  
  telefonickou signaliza ní službou aj. Spisy . 1–13 
 
6290 L 6 b Vyhlášky politických ú ad . Spisy . 3–10 1895–1900  kar 2388 
 
6291 L 6 c Výnosy okresního soudu. Nesporné soudnictví  1895–1900  kar 2388 
  Spisy . 5–38  
 
6291 L 6 c Výnosy okresního soudu. Nesporné soudnictví  1895–1900  kar 2389 
  Spisy . 44–158 
 
6292 L 8 Spolky. Spisy . 14–92 1895–1900  kar 2389 
  První n mecký t snopisecký spolek “Gabelsberger“  
  (Erster deutscher Stenographen Verein “Gabelsberger“),  
  Odborá ský spolek obuvník  (Fachverein Schuhmacher), 
  Okresní školní rada, Karlovarský mužský p vecký spolek  
  (Karlsbader Männergesangverein), Karlovarský hudební spolek  
  (Karlsbader Musikverein), Jezdecký a dostihový klub  
  (Reit- und Rennklub), Cyklistický závodní spolek (Verein für  
  Radwettrennen), Dobrovolný záchraná ský sbor (Freiwilliger  
  Rettungs-Corps), Karlovarský t locvi ný spolek (Karlsbader  
  Turnverein), Rakouská spole nost bílého k íže  
  (Oesterreichische Gesellschaft von weissen Kreuze), 
  Zemský pomocný spolek erveného k íže (Landeshilfsverein  
  vom Rothen Kreuze), Spole nost D tský p ítel (Gesellschaft  
  Kinderfreund), Spolek zkoušených strojv dc , 
  Odborá ský spolek zkoušených strojník  a kotelník   
  (Fachverein geprüfter Maschinisten, Maschinen- und  
  Kesselwarter), založení spolku Zlatý k íž (Goldener Kreuz), 
  Živnostenský spo itelní a záloženský spolek (Gewerbe 
  Spar- und Vorschuss-Verein), Mezinárodní unie  
  (Internationale Union) – statuta 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6293 L 8 a Spolky abecedn  dle osob – A. Spis . 1 1900 kar 2389 
  Léka ský spolek (Aerztlicher Verein in Karlsbad) 
 
6294 L 8 b Spolky abecedn  dle osob – B. Spisy . 1–3 1898–1900  kar 2389 
  N mecký svaz Šumavy (Deutscher  
  Böhmerwaldbund), Svaz N mc  v echách (Bund  
  der Deutschen in Böhmen), M š anský spolek  
  (Bürgerverein), pam tní spis spolku BBC  
  k 25. výro í trvání 
 
6295 L 8 d Spolky abecedn  dle osob – D. Spisy . 2–27  1895–1900  kar 2389 
  N mecký národní d lnický spolek (Deutschvölkischer 
  Arbeiterverein), N mecký školský spolek (Deutscher  
  Schulverein)  
 
6296 L 8 e Spolky abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–4  1895–1898 kar 2390 
  Entomologický spolek (Entomologischer Verein)  
 
6297 L 8 f Spolky abecedn  dle osob – F. Spisy . 4–5  1896–1900  kar 2390 
  Rybá ský spolek (Fischereiverein), Odborá ský spolek 
  obuvník  (Fachverein der Schuhmacher) 
 
6298 L 8 g Spolky abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–2 1895–1900  kar 2390 
  Gabelsberger v t snopisecký spolek (Gabelsberger  
  Stenografenverein), Živnostenský spolek  
  (Gewerbeverein) 
 
6299 L 8 k  Spolky abecedn  dle osob – K. Spisy . 2–5  1897–1900  kar 2390 
  Svaz obchodnických spolk  severozápadních ech 
  (Verband der kaufmännischen Vereine für  
  Nordwestböhmen), Spolek pro podporu nemocných  
  (Krankenunterstützungsverein), Stolní spole nost  
  „Kanón“ (Tischgesellschaft“ Kanonen“) 
 
6300 L 8 m Spolky abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–3  1898–1900  kar 2390 
  Karlovarský mužský p vecký spolek (Karlsbader  
  Männergesang-Verein), Munificentia, Hudební 
  spolek (Musikverein) 
 
6301 L 8 o Spolky abecedn  dle osob – O. Spis . 1 1898  kar 2390 
  D stojnický spolek (Offiziersverein) 
 
6302 L 8 r Spolky abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–9  1895–1900  kar 2390 
  Cyklistický spolek (Radfahrer-Verein), Kv tinový spolek 
  (Blumenkorso), Dobrovolný záchraná ský sbor (Freiwilliger  
  Rettungscorps) 
   
6303 L 8 s  Spolky abecedn  dle osob – S. Spis . 3 1898–1899  kar 2390 
  P vecký svaz (Sängerbund) 
 
6304 L 8 t Spolky abecedn  dle osob – T. Spisy . 2–7  1895–1900  kar 2390 
  Karlovarský dostihový spolek (Karlsbader Trabrenn-Verein), 
  N mecký t locvi ný spolek Jahn (Deutscher Turnverein Jahn) 
   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6305 L 8 v Spolky abecedn  dle osob – V. Spisy . 7–15  1896–1900  kar 2390 
  Dámský výbor pro výživu slabých d tí (Damen-Comité 
  für die Labung Schwächlicher Kinder), Spolek pro  
  mimo ádnou podporu len  Karlovarské okresní nemocni ní  
  pokladny (Verein für ausserordentlichen Unterstützung  
  der Mitglieder der Karlsbader Bezirkskrankenkassa) 
 
6306 L 9 Pronájem krámk  (butik ) a m stských budov 1895–1900  kar 2390
  a podnik . Spisy . 1–9 
 
6307 L 9 a–k Pronájem krámk  a m stských budov 1895–1900  kar 2390 
  abecedn  dle osob A–K  
 
6307 L 9 l–w Pronájem krámk  a m stských budov 1895–1900  kar 2391 
  abecedn  dle osob L–W  

 
Spisy evidované v rejst íku R 219 z let 1901–1906, inv. . 2507 

 
6308 L 1 Záležitosti obce. Periodická podání, zprávy, 1900–1907 kar 2391 
  dotazníky, statistika, seznamy m stských  
  zam stnanc . Spisy . 1–10 
   
6308 L 1 Záležitosti obce. Periodická podání, zprávy, 1900–1907 kar 2392 
  dotazníky, statistika. Spisy . 17–28 
 
6309 L 1/3 Výro ní zprávy o lázních 1901–1907  kar 2392 
  (Návšt vnost, láze ská za ízení, vodovod, vodárna, 
   elektrárna, plynárna, lesy, promenády, potraviny  
  a dozor nad kvalitou, zdravotnictví, divadlo,  
  školství aj.) 
 
6310 L 1/9 Jednání o p ipojení Tuhnic 1901–1906 kar 2392 
 
6311 L 1/20 Jednání o p ipojení Drahovic. Inventá  1902–1903  kar 2392 
  majetku obce Drahovice, ú etní výtah obce, rozpo et  
  na rok 1904, školní ú et 
 
6312 L 1 Nemanipulované spisy: 1) ochrana p ed povodní  1901–1902  kar 2392 
  pomocí vodojemu, 2) dobrozdání profesora Intzeho  
  z Cách 
 
6313 L 1 Nemanipulované spisy: stenografické protokoly  1904–1908 kar 2393 
  ze sch zí kolegia m stských poslanc  
  od 31. kv tna 1904 do 3. dubna 1908  
 
6314 L 2 Dodávky zboží a provád ní r zných prací pro m sto 1901–1907 kar 2394 
  Dodávky tiskopis  aj. Spisy . 1–18  
   
6314 L 2 Dodávky zboží a provád ní r zných prací pro m sto 1901–1907 kar 2395 
  Dodávky prádla a nábytku pro láze ské ústavy aj.  
  Spisy . 19–34  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6315 L 2/3 Dodávky uhlí 1901–1902 kar 2395 
 
6315 L 2/3 Dodávky uhlí 1903–1907 kar 2396 
 
6316 L 2/4 Nabídka brokátové látky od firmy Gustav Heyer,  1901  kar 2396 
  pro restauraci Št pán ina hlídka. P iložen vzorek 
 
6317 L 2/9 Pronájem povoznictví 1901–1906 kar 2396 
 
6318 L 2 a Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1904 kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – A. Spisy . 1–21 
 
6319 L 2 b Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1906 kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – B. Spisy . 1–60 
 
6320 L 2 c Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1903–1904  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – C. Spisy . 2–9  
 
6321 L 2 d Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–29  
 
6322 L 2 e Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1907  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–16 
 
6323 L 2 f Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky, 
  mj. nabídka hasi ských st íka ek od firmy Flader  
  z erného Potoka u Vejprt, p iložen  
  nákres, sv tlotisk 
  Abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–32  
 
6324 L 2 g Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1907  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–36  
 
6325 L 2 h Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1907  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–61  
 
6326 L 2 i, j Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1906  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky, mj. nabídka  
  filtru pro vodárnu, p iloženy t i fotografie  
  Abecedn  dle osob – I, J. Spisy . 2–18  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6327 L 2 k  Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1907  kar 2397 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky,  
  mj. nabídka r zných kuchy ských a jiných  
  elektrických p ístroj  od J. C. Kocha  
  z Hohenlimburgu, p iložen leták s vyobrazením;  
  nabídka kropicích a meta ských stroj  Ernsta  
  Kliemchena z Dráž an, p iložen leták  
  s vyobrazením atd. Abecedn  dle osob – K.  
  Spisy . 1–36  
 
6327 L 2 k  Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1907  kar 2398 
  Abecedn  dle osob – K. Spisy . 41–56  
 
6328 L 2 l Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1903–1905  kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–40  
 
6329 L 2 m Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1907  kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–39  
 
6330 L 2 n Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1903 kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–8  
 
6331 L 2 o Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – O. Spisy . 1–13  
 
6332 L 2 p Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–31  
 
6333 L 2 q, r Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1906  kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – Q, R. Spisy . 1–48  
 
6334 L 2 s Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1906  kar 2398 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–30  
 
6335 L 2 sch Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1906  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 1–40  
 
6336 L 2 st Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–19  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6337 L 2 t Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1903  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–15  
 
6338 L 2 u Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – U. Spisy . 1–8  
 
6339 L 2 v Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky, 
  mj. nabídka vysava  (p iloženy prospekty  
  s fotografiemi) 
  Abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–12  
 
6340 L 2 w Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1906  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – W. Spisy . 1–35  
 
6341 L 2 z Nabídky r zného zboží a prací pro m sto 1901–1905  kar 2399 
  Nabídky vybavení pro m stské podniky  
  Abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–11  
 
6342 L 3 Láze ské ústavy obecn . Stížnosti, personální 1900–1907 kar 2399 
  záležitosti. Spisy . 1–3  
 
6342 L 3 Láze ské ústavy obecn  1900–1907 kar 2400 
  Vybavení, provoz, stížnosti, personální záležitosti, 
  dovoz rašeliny a bahenní rašelinné koupele, spisy 
  láze ské komise, opat ení proti falešným láze ským 
  host m aj. Spisy . 4–34  
 
6342 L 3 Láze ské ústavy obecn  1904–1907 kar 2401 
  Vybavení, provoz, úrazy v lázních aj. 
  Spisy . 35–84  
  Nemanipulované spisy: 1) instrukce pro provozního  
  vedoucího (správce) láze ských ústav , 2) instrukce  
  pro roznaše ky bahenních zábal , 3) instrukce pro  
  inspek ního léka e v m stských láze ských ústavech,  
  4) p edpisy pro platy mícha  rašeliny, 5) tarify  
  poplatk  v láze ských ústavech, 6) p edpisy pro  
  zam stnance uhli itých lázní, 7) statistika láze ských  
  host  v jednotlivých ústavech, léka i, kte í m li více  
  než tisíc pacient  za rok, 8) organizace láze ských  
  ústav , 9) novinové výst ižky se zprávami  
  o Karlových Varech  
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6343 L 3 a V ídelní lázn . Spis . 1 1906 kar 2402 
 
6344 L 3 b Láze ský d m. Vyú tování osv tlení 1903–1906  kar 2402 
  a spot eby uhlí, stížnosti, požár v holi ském salonu  
  Spisy . 3–9   
  
6345 L 3 c Nové lázn . Spisy . 1–3 1902–1907  kar 2402 
 
6346 L 3 d Císa ské lázn . Pronájem medikomechanického 1901–1906  kar 2402 
  institutu, elektrické p ístroje pro institut aj. 
  Spisy . 2–9 
    
6346 L 3 d Císa ské lázn . Medikomechanický institut 1901–1906  kar 2403 
  v Císa ských lázních, medikomechanický institut  
  v Eskomptní bance, elektrické p ístroje pro lázn  aj. 
  Spisy . 9–33   
 
6347 L 3 e Železité lázn  a Kyselkové lázn  (u Dorotiných niv)  1906 kar 2404 
  Jmenování inspektor  pro dozor na tyto lázn . 
  Spis . 3 
 
6348 L 3 f Parní lázn  v Láze ském dom . Spisy . 1–14 1901–1906  kar 2404 
  Stížnosti, rozmnožení kabin, zakoupení vysouše e  
  vlas  (fotografie) 
 
6349 L 3 g Alžb tiny lázn . Spisy . 3–5 1903–1906  kar 2404 
    
6350 L 4 Materiálový ú ad, m stský sklad, zásobování  1901–1907 kar 2404 
  surovinami a r zným zbožím, rozbor a prodej  
  rašeliny, koup  sn žného pluhu, vozu k išt ní  
  kanál , parního válce, vozík  pro transport  
  nemocných aj. (vyobrazení), prodej staršího  
  nepot ebného vybavení atd. Spisy . 1–38  
 
6350 L 4 Materiálový ú ad, m stský sklad, zásobování  1901–1907 kar 2405 
  surovinami a r zným zbožím, rozbor a prodej  
  rašeliny, odvoz odpadk  – leták s vyobrazením  
  meta  a dv  fotografie vozu na odpadky atd.  
  Spisy . 39–82  
 
6351 L 4/11 Dobyt í hospodá ství. P emíst ní m stských koní 1901–1906  kar 2405 
  do bývalé jezdecké školy v Tuhnicích. P estavba  
  m stského dvora v Tuhnicích na stáje a sklad,  
  p estavba dosavadních stájí na zasílatelství minerální  
  vody. Gruber, m stský stavební ú ad, situa ní plánek  
  zasílatelství vody, Karlovy Vary, 6. ervence 1901, 
  kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6352 L 5 Pronájmy budov v majetku m sta. Spisy . 4–40 1901–1907  kar 2405 
  (mj. založení léka ské ítárny). 
  Pronájem restaurací v Láze ském dom  a M stský 
  sad, pronájem Jeleního skoku. Jezdecká škola 
 
6353 L 5/1 Pronájem restaurace Rozhledna princezny Št pánky 1900–1905  kar 2405 
  p. 565 na ho e T i k íže 
 
6354 L 5/2 Pronájem dvora v Tuhnicích a umíst ní m stského 1901–1907  kar 2405 
  dobyt ího hospodá ství v prostorách dvora 
  Plán p estavby budovy pro zam stnance dvora. Alois  
  Hohla, pohled, ez, p dorys p ízemí a 1. patra,  
  Karlovy Vary, 19. ledna 1903, 1 : 100, výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list 
   
6355 L 5/7 Pronájem restaurace na Doubské ho e (Abergu) 1901–1905 kar 2406 
 
6356 L 5/11 Pronájem Malého Versailles p. 420 1901–1906  kar 2406 
  Plány: Richard Gruber, m stský stavební ú ad,  
  situa ní plán, Karlovy Vary, 7. srpna 1901, 1 : 500,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Plány p ístavby záchod . Richard Gruber, pohledy,  
  ezy a p dorys 1 : 50, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  kv ten 1903, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
  Theodor Zenkner, m stský stavební ú ad, pohledy,  
  ezy a p dorys 1 : 50, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  11. a 27. dubna 1904, kolorované výkresy tuší, 2 listy 
  Plán p ístavby verandy. Richard Gruber, pohled  
  a p dorys 1 : 100, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  leden 1902, kolorovaný výkres tuší na pr svitce, 1 list 
 
6357 L 5 Nemanipulovaný spis: instrukce pro varieté  1901  kar 2406 
  „Karlovarské Orpheum“ v Grandhotelu St elnice:  
  1. všeobecná instrukce pro personál, 2. speciální 
  instrukce pro technického inspektora a dozor í  
  policejní ú edníky, 3. speciální instrukce pro požární 
  službu v Karlovarském orfeu    

6358 L 5 b–w Pronájem m stských dom  a krámk  abecedn  1901–1907  kar 2406 
  dle osob B–W  
 
6359 L 5 b 2  Heinrich Bernhart žádá o povolení z ízení temné  1901 kar 2407 
  komory v chirurgickém pavilonu nemocnice 
  k vyvolávání rentgenových snímk  
  Franz Thiem, m stský stavební ú ad, p dorys,  
  Karlovy Vary, 30. dubna 1901, výkres tuší na  
  pr svitce, 1 list 
 
6360 L 6 a Vyhlášky a na ízení m sta. Pokyny pro m stské 1904  kar 2407 
  ú edníky p i živelních pohromách, bez ísla 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6361 L 6 b Vyhlášky politických a finan ních ú ad  1901–1906  kar 2407 
  Spisy . 1–17  
 
6362 L 6 c Výnosy okresního soudu. Nesporné soudnictví,  1901–1907  kar 2407 
  exekuce, dražby. Spisy . 1–80  
 
6362 L 6 c Výnosy okresního soudu. Nesporné soudnictví,  1901–1907  kar 2408 
  exekuce, dražby. Spisy . 81–120, 137, 195–200  
 
6363  L 6 c/60 Exekuce banké e Alfreda Schwalba 1903–1904 kar 2409 
 
6364 L 6 c/134 Exekuce m stského láze ského inspektora Hugo 1905–1906  kar 2409 
   Karla Lacka alias Wilhelma  
  
6365 L 6 d Vyhlášky okresního zastupitelstva. Spisy . 1–7 1903–1907  kar 2409 
 
6366 L 7 Spolky. Spis . 4 1903–1904 kar 2409 
  Nemanipulovaný spis: dotazník se základními údaji  
  o spolcích: c. k. st elecký sbor (k. k. priv. Schützen-Corps),  
  I. n mecký spolek st elby ze samost ílu (I. deutscher  
  Bolzschützen Verein), Pomocný spolek pro nouzí trpící židovské  
  obyvatelstvo Hali e (Ortsgruppe Karlsbad des Hilfsvereines für  
  die nothleidende jüdische Bevölkerung Galizien), Spolek pro  
  mimo ádnou podporu len  karlovarské okresní nemocni ní  
  pokladny (Verein zur ausserodentlichen Unterstützung der  
  Mitglieder der Karlsbader Bezirkskrankencassa), Židovský ženský  
  dobro inný spolek (Isr. Frauen-Wohltätigkeits-Verein),  
  Ženský podp rný a poh ební spolek vlasteneckého vále ného  
  spolku arcivévody Františka Ferdinanda von Oesterreich d´Este 
  (Frauen-Unterstützungs und Beerdigungs-Verein des  
  patriot-Kriegercorps Erzherzog Franz-Ferdinand v. Oesterreich  
  d´Este), Kanón (Kanone), zedná ská lóže Munificentia,  
  I. Karlovarský nemocni ní podp rný spolek (I. Karlsbader  
  Kranken-Unterstützungsverein), Léka ský spolek (Ärztlicher  
  Verein), Sekce Karlovy Vary úst edního spolku n meckých  
  léka  (Section „Karlsbad“ des Central-Vereines deutscher  
  Aerzte in Böhmen, Entomologický spolek pro Karlovy Vary a  
  okolí (Entomologischer Verein für Karlsbad u. Umgebung),  
  I. n mecký t snopisecký spolek Gabelsberger“ (I. deutscher 
  Stenographenverein „Gabelsberger“, Gabelsberger v  
  t snopisecký spolek, založený roku 1880 (Gabelsberger  
  Stenographenverein Karlsbad (gegr. 1880), Sekce Karlovy Vary  
  n meckého a rakouského alpského spolku (Section Karlsbad  
  des deutschen u. oesterreichischen Alpen-Vereins), Noviná ský 
  a spisovatelský spolek „Concordia“ (Journalisten- u.  
  Schriftstellerverein „Concordia“), Pedagogický spolek  
  (Pädagogischer Verein), Karlovarský okresní u itelský spolek  
  (Karlsbader Bezirkslehrerverein), Mužská pobo ka Karlovy Vary 
  svazu N mc  v echách (Männer-Ortsgruppe Karlsbad des  
  Bundes der Deutschen in Böhmen), Ženská a dív í pobo ka  
  Svazu N mc  v echách (Frauen- u. Mädchen-Ortsgruppe des  
  Bundes der Deutschen in Böhmen), N mecký svaz Šumavy  
  (Bundesgruppe des deutschen Böhmerwaldbundes), Svaz  
  „Markomannen“ svazu Germán  (Verband „Markomannen“  
  d. B. d. G.), Slovanská beseda, Mužská pobo ka n meckého  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

  školského spolku (Männerortsgruppe des Deutschen  
  Schulvereins), Ženská a dív í pobo ka n meckého školského  
  spolku (Frauen und Mädchen-Ortsgruppe des deutschen  
  Schulvereines), Pobo ka Karlovy Vary ženského pomocného  
  spolku erveného k íže (Zweigverein Karlsbad des Frauen  
  Hilfs-Vereines vom Rothen Kreuze), Pobo ka zlatého k íže  
  (Zweigverein vom Goldenen Kreuze), Spole nost p átel d tí  
  (Gesellschaft Kinderfreund), Karlovarský dámský spolek  
  k výživ  slabých školních d tí (Karlsbader Damen-Verein  
  zur Labung schwachlicher Schulkinden), Spolek pro založení  
  a údržbu n meckých mate ských škol v Karlových Varech  
  (Verein zur Gründung und Erhaltung deutscher Kindergärten  
  in Karlsbad, Spolek p átel školy (Verein der Schulfreunde), 
  Spolek pro podporu pot ebných žák  gymnázia Františka 
  Josefa v Karlových Varech (Verein zur Unterstützung 
  dürftiger Schüler des Kaiser Franz Josef-Gymnasiums 
  in Karlsbad) 
  
6367 L 7 a Spolky abecedn  dle osob – A. Spisy . 2–7 1901–1907  kar 2409 
  Spolek abstinent  pro echy (Verein der Abstinenten für 
  Böhmen), Svaz n meckých nep átel alkoholu (Bund deutscher  
  Alkoholgegner), Spolek po podporu pracujících pot ebných lé by 
   
6368 L 7 b Spolky abecedn  dle osob – B. Spisy . 2–8 1901–1907  kar 2409 
  N mecký spolek hospodá ských zam stnanc   
  (Deutscher Dienenwirtschaftlicherverein), 
  Svaz N mc  v echách (Bund der Deutschen  
  in Böhmen), Humanitární spolek B'hai B'rith  
  (Humanitätsverein B'hai B'rith) 
 
6369 L 7 d Spolky abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–15 1901–1906  kar 2409 
  N mecký d lnický spolek (Deutscher Arbeiterverein), 
  N mecký fotbalový klub (Deutscher Fussballclub), 
  N mecký svaz mládeže „Dubový v nec (Deutscher  
  Jugendbund „Eichenkranz“), N mecký t locvi ný spolek  
  (Deutscher Turnerverein), N mecký lidov  vzd lávací  
  spolek (Deutscher Volksbildungs-Verein), 
  N mecký spolek advokát  a notá  (Deutscher  
  Advocaturs- und Notariatsbeamten-Verein, 
  N mecký noclehá ský spolek, N mecký ubytovací  
  spolek (Deutscher Herbergsverein), 
  N mecký školský spolek (Deutscher Schulverein) 
 
6370 L 7 e  Spolky abecedn  dle osob – E. Spisy . 1–3 1901–1905  kar 2409 
  Entomologický spolek (Entomologischer Verein), 
  Dobro inný spolek Svornost (Geselligkeits- und  
  Wohltätigkeits- Verein Eintracht), 
  Spolek pro výzkum chebského národopisu  
  (Egerländer Volkskunde- Forschung) 
 
6371 L 7 f Spolky abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–4 1901–1906  kar 2410 
  Rybá ský spolek (Fischerei-Verein), 
  Ženský pomocný spolek erveného k íže  
  (Frauenhilfsverein von Roten Kreuze), 
  Spolek rakouských obuvník  (Verein der  
  Schuhmacher in Oesterreich) 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6372 L 7 g Spolky abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–2 1901–1906  kar 2410 
  Živnostenský spolek (Gewerbeverein) 
 
6373 L 7 h Spolky abecedn  dle osob – H. Spis . 3 1904–1907  kar 2410 
  Mezinárodní sportovní klub (Internationaler  
  Sport-club), Šermí ský klub (Fechtclub) 
 
6374 L 7 i Spolky abecedn  dle osob – I. Spisy . 6 1906–1907 kar 2410 
  Spolek inženýr  a architekt  (Ingenieur- und  
  Architekten-Verein) 
   
6375 L 7 k  Spolky abecedn  dle osob – K. Spisy . 2 – 7 1901 – 1906  N 2410 
  Svaz d lnic Chrpa (Deutschvölkischer  
  Arbeiterinnenbund „Kornblume“), Karlovarský  
  t locvi ný spolek (Karsbader turnverein), 
  Obchodnický spolek (Kaufmännischer Verein), 
  Spole nost D tský p ítel (Gesellschaft Kinderfreund), 
  Spolek pro ochranu d tí (Verein Kinderschutz), 
  Dobro inný spolek „Kanón“ (Wohltätigkeitsverein  
  Kanone), První karlovarský nemocni ní podp rný spolek  
  (Erster karlsbader Krankenunterstützungsverein) 
 
6376 L 7 l Spolky abecedn  dle osob – L. Spisy . 2–13 1904–1906  kar 2410 
  Zemský svaz n meckých st elc  (Landesverband  
  deutscher Schützen), Zemský svaz pro cizinecký ruch 
   v n meckých echách (Landesverband für Fremdenverkehr  
  in Deutschböhmen) 
 
6377 L 7 m Spolky abecedn  dle osob – M. Spisy . 2–4 1901–1905  kar 2410 
  Markoman (Markomanne), Mužský p vecký spolek  
  (Karlsbader Männergesangverein), Munificentia,    
  Karlovarský hudební spolek (Karlsbader Musikverein) 
 
6378 L 7 o Spolky abecedn  dle osob – O. Spisy . 1–5 1902–1906  kar 2411 
  Rakouská spole nost bílého k íže (Oesterreichische  
  Gesellschaft vom weissen Kreuz), D stojnický spolek  
  (Offiziers Verein) 
 
6379 L 7 p Spolky abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–7 1902–1905  kar 2411 
  Vlastenecký vále ný prapor arcivévody F. F. d'Este  
  (Patriotischer Krieger Corps Erzh. F. F. d'Este), 
  Klub poštovních ú edník  (Postbeamtenclub), 
  Spolek poštovních ú edník  ve Vídni (Postbeamten-Verein 
  Wien), Filharmonický spolek (Philharmonischer Verein) 
 
6380 L 7 r Spolky abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–7 1901–1905  kar 2411 
  Záchranný prapor (Rettungscorps) 
 
6381 L 7 s  Spolky abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–2  1901–1906  kar 2411 
  P vecký svaz (Sängerbund) 
 
6382 L 7 sch Spolky abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 1–4  1901–1907  kar 2411 
  St elecký prapor (k. k. priv. Schützen-Corps) 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6383 L 7 st Spolky abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–2 1901–1906  kar 2411 
  Úst ední Gabelsberger v t snopisecký spolek 
  (Gabelsberger Stenographen-Zentral-Verein) 
 
6384 L 7 t Spolky abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–5 1901–1906 kar 2411 
  Spolek pro ochranu zví at (Tierschutzverein), 
  N mecká mládež „Teutonia“ (Deutsche  
  Jungmannschaft „Teutonia“), 
  Karlovarský t locvi ný klub (Karlsbader Turnclub), 
  T locvi ný spolek (Turnerverein) 
 
6385 L 7 u Spolky abecedn  dle osob – U. Spis . 2.  1904–1905 kar 2411 
  Podp rný spolek m stských d lník   
   (Unterstützungsverein städtischer Arbeiter) 
 
6386 L 7 v  Spolky abecedn  dle osob – V. Spisy . 2–13 1901–1907  kar 2411 
  Dámský spolek k výživ  slabých d tí  
  (Damenverein zur Labung schwachlicher  
  Schulkinder), N mecký lidov  vzd lávací spolek  
  (Deutscher Volksbildungsverein), Svaz hostinských  
  a šenký  v etn  kavárník  Západních ech  
  (Gast- und Schankwirte nebst Kaffenfieder Westböhmen), 
  Spolek k založení a udržování n mecké mate ské  
  školy (Verein zur Gründung und Erhaltung deutscher 
  Kindergarten), Spolek zednických, tesa ských a kamenických  
  polír  „Základní kámen“ (Verein der Maurer-, Zimmer-  
  und Steinmetzpolier „Grundstein“), Podp rný spolek pro  
  pot ebné žáky gymnázia císa e Fr. Josefa v Karlových Varech  
  (Unterstützungsverein für dürftige Schüler der Kaiser  
  Franz Josef-Gymnasium Karlsbad), Spolek pomocník   
  hostinských (Verein der Gastwirte Gehilfen), Spolek kucha  
   (Verein der Köche), Spolek pro mimo ádnou podporu len   
  Karlovarské okresní nemocni ní pokladny (Verein zur  
  ausserordentlichen Unterstützung der Mitglieder  
  der Karlsbader Bezirkskrankenkassa) 
 
6387 L 7 w Spolky abecedn  dle osob – W. Spis . 3 1901–1902 kar 2411 
  Turistický klub (Wanderclub) 
 
6388 L 7 z  Spolky abecedn  dle osob – Z. Spisy . 3 1906  kar 2411 
  Úst ední svaz strojník  (p ípadn  strojv dc )  
  a topi  Rakouska (Zentral-Verband der  
  Maschinisten, Heizer und deren Berufsgenossen Oesterreichs) 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Odd lení M: Finan ní záležitosti, dan , cla, poplatky, nájmy, dluhy, dražby a exekuce, 
pokuty, kauce, p j ky, ú etnictví 

 
 Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 

 
6389 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, poštovní 1852 (1867) kar 2412 
  poplatky a kolkovné, nájmy, dluhy a úroky,   
  da ové nedoplatky, dražby a exekuce, pokuty,  
  stavební kauce, poplatky za hudbu v hospodách aj. 
  Spisy . 1–34  
 
6389 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, 1852 (1867) kar 2413 
  nájmy, dluhy a úroky, da ové nedoplatky, dražby  
  a exekuce, pokuty, stavební kauce, eznická potravní  
  da  aj. Spisy . 36–75  
  Nemanipulované spisy: 1) protokol ze sch ze  
  obecního výboru z 20. kv tna 1852 v záležitosti  
  odd lení p íjm  a výdaj  láze ského fondu  
  a m stské renty, 2) protokol z jednání na okresním  
  hejtmanství 29. kv tna 1852, na n mž bylo ur eno,  
  k jakým výdaj m má být použit láze ský fond,  
  3) místodržící Mecséry píše krajskému prezidentu  
  v Chebu hrab ti Rothkirchovi 10. srpna 1852  
  v záležitosti láze ského fondu, 4) placení  
  láze ského poplatku 
 
6390 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, dluhy 1853 (1855) kar 2414 
  a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební kauce aj. 
  Spisy . 76 –125  
  Nemanipulovaný spis: inventá  ú etních knih 
  a p íloh ú etního Theobalda Hofmanna 
 
6391 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1854 (1860) kar 2415 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 129–151  
  Nemanipulované spisy: 1) vyhláška m sta o výnosu 
  krajské vlády z 21. b ezna 1851, jímž se m stu 
  povoluje vybírat pivní krejcar, 2) láze ský fond 
 
6392 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1855 (1856) kar 2415 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 152–181  
  Nemanipulovaný spis: rozpo et m stských p íjm   
  a výdaj  za rok 1855 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6393 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1856 (1857) kar 2415 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty,  

  stavební kauce aj. Spisy . 182–227  
  Nemanipulované spisy: 1) dluh ševce  
  Heinricha Seidla m stské pokladn  4 zl. 48 kr. 
  2) pokuty, 3) žádost J. M. Kotzkyho o subvenci 
  pro divadlo, 4) d chodní ú ad potvrzuje p íjem 109 zl. 
 
6394 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy,  1857 (1860) kar 2416 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce, pronájem místa na trhu, dodávky d eva,  
  láze ský fond aj. Spisy . 228–285  
  Nemanipulovaný spis: láze ská inspekce  
  informuje m sto Karlovy Vary, že p edání  
  Láze ského fondu do jeho správy bude vyžadovat  
  provedení n kterých stavebních opat ení ve m st  
 
6395 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy,  1858 (1859) kar 2416 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce, revize m stských ú t  aj.  
  Spisy . 286–356 
    
6395 M Finan ní záležitosti 1858 (1859) kar 2417 
  Nemanipulované spisy: 1) Franz Stadler,  
  Christian Neidhart, Johann Becher a Moritz Pöhl  
  žádají o prov ení repartice obecních dávek  
  v rozpo tu na p íští rok, 2) ú etní Josef  
  Glaser žádá o prodloužení lh ty k p edložení ú t   
  za rok 1857, 3) formulá e na da  z p íjmu,  
  domovní da , na platební p íkaz 
 
6396 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1859  kar 2417 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 357–418  
 
6397 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1860 (1864)  kar 2417 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce, p j ka od eské spo itelny aj. 
  Spisy . 419–484  
 
6398 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1861 (1865) kar 2417 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 485–549  
 
6399 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1862 (1864) kar 2418 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 551–635  
   
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6400 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1863 kar 2418 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 637–713 
 
6401 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1864  kar 2418 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 714–800  
   
6401 M Finan ní agenda 1864 kar 2419 
  Nemanipulované spisy: 1) výtahy z výkaz  o  
  pozemkovém a domovním majetku 
 
6402 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1865  kar 2419 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 801–878  
  Nemanipulovaný spis: nedoplatek obchodníka  
  J. B. Riedla z Prahy 
 
6403 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1866 kar 2419 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 879–925  
 
6404 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, nájmy, 1867 kar 2419 
  dluhy a úroky, dražby a exekuce, pokuty, stavební  
  kauce aj. Spisy . 926–970  
 
6405 M 5 Úhrada deficitu po výb r ím daní a správci místního 1846–1864 kar 2420 
  školního fondu a Lösslovy nadace Franzi Sýkorovi 
 
6406 M 19 M sí ní výkazy odpisu živnostenské dan  1852–1868  kar 2420 
 
6407 M 25  Pronájem obchodní a domovní dan  1852–1867  kar 2421 
 
6408 M 26 Výkazy da ových nedoplatk  1852–1867 kar 2421 
 
6409 M 38 Náklady na ubytování voják  1852–1858  kar 2421 
 
6410 M 67  Pronájem pálení ko alky Johannu Becherovi 1852–1870  kar 2422 
 
6411 M 81 Založení spo itelny v Karlových Varech. Návrh 1853 kar 2422 
  statutu venkovských spo itelen 
 
6412 M 86 Pivní krejcar, vybíraný od pivovarské                      (1851) kar 2422 
  komuny a pronájem vybírání poplatku  1854–1867 
  za dovoz cizího piva 
 
6413 M 125 Národní p j ka vyhlášená roku 1854 1854–1860  kar 2422 
 
6414 M 149 Oce ování výnosu pozemk . Spisy katastrální  1853–1860  kar 2423 
  oce ovací komise 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6415 M Nemanipulované spisy: láze ský fond 1852–1859  kar 2424 
  Rozpo ty a ú ty láze ského fondu na léta 1853–1859 
 
6416 M Nemanipulované spisy: vyú tování pivovaru 1864–1868  kar 2424 

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 

  
6417 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, pokuty, 1868 (1871) kar 2424 
  kauce, da ové nedoplatky.  Spisy . 1–5 
     
6417 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, pokuty, 1868 (1871) kar 2425 
  kauce, seznam židovských živnostník , vybírání  
  záloh ze spo itelny, da ové nedoplatky  
  Spisy . 6–61 
  Nemanipulovaný spis: výkaz odpisu  
  živnostenské dan  za íjen 1868 
  
6418 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, pokuty, 1869 kar 2426 
  kauce. Spisy . 62–120  
 
6419 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, pokuty, 1870 kar 2426 
  kauce. Spisy . 121–206 
 
6420 M Finan ní záležitosti. Dan , cla, poplatky, pokuty, 1871 kar 2426 
  dluhy, kauce, z ízení celní expozitury v budov   
  pošty, mýto za dovoz kamene ke stavb  kolonády  
  Spisy . 169–208 
 
6421 M 8 Snížení a odpisy dan  z p íjm  1868–1871 kar 2426 
  
6422 M 57 Pronájem vybírání dan  za dovoz cizího piva  1867–1871 kar 2426 
 
6423 M 140 Petice kolegia m stských poslanc  ministerstvu 1870 kar 2426 
  obchodu se žádostí o ud lení koncese ke stavb   
  železni ní dráhy Plze  – Karlovy Vary  
  – Schwarzenberg konsorciu v ele s hrab tem 
  Gattenburgem a dr. Schierlem 
 
6424 M Nemanipulované spisy: ú etní uzáv rky karlovarské  1864–1884 kar 2426 
  spo itelny 
  

Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 
 
6425 M Finan ní a da ové záležitosti. Dan , nájem 1872 (1875) kar 2427 
  za pozemky (plánek pozemk  u h bitova), dražby, 
  exekuce, hudební poplatek, m stské ú ty, výkazy  
  stavu m stské pokladny, domovní inže aj.  
  Spisy . 3–58 
   



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6425 M Finan ní a da ové záležitosti. Dan , nájem za 1872 (1875) kar 2428 
  pozemky, za krámky, dražby, exekuce, hudební  
  poplatek, m stské ú ty, domovní inže aj.  
  Spisy . 60–105  
 
6426 M Finan ní a da ové záležitosti. Dan , nájem za  1873 (1875) kar 2428 
  pozemky, za krámky a místa na trzích, pronájmy 
  dom , dražby, exekuce, hudební poplatek, m stské 
  ú ty, domovní inže, pronájem restaurace T i k íže aj. 
  Spisy . 106–219  
 
6427 M Finan ní a da ové záležitosti. Dan , nájem za 1874 kar 2429 
  pozemky, za butiky a místa na trzích, dražby, 
  exekuce, hudební poplatek, m stské ú ty, domovní 
  inže, m stská p j ka aj. Spisy . 221–445 
 
6428 M Finan ní a da ové záležitosti. Dan , nájem za 1875 kar 2430 
  pozemky (D kanská louka), za krámky a místa 
  na trzích, dražby, exekuce, hudební poplatek, m stské 
  ú ty, m stská p j ka, domovní inže, žádosti o  
     snížení daní, kauce na výstavbu na Kamenném  
  vrchu aj. Spisy . 446–686  
 
6429 M 1 Pronájem vybírání dan  za dovoz cizího piva  1872–1874 kar 2431 
 
6430 M 2 M stský dluh u banky Becker v Lipsku 1872–1875  kar 2431 
 
6431 M 12 Prozatímní umíst ní telegrafního ú adu  1871–1875  kar 2431 
  ve 2. poschodí Mlýnských lázní p. 20  
 
6432 M 37 Pronájem vybírání nájemného za místo na trhu  1871–1875  kar 2431 
  Franzi Dietlovi 
 
6433 M 125 Pronájem nových m stských jatek 1873–1875  kar 2431 
  
6434 M 568 M stské p j ky 1870–1875  kar 2431 

 
Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 

 
6435 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy,             (1875) 1876 kar 2431
  kauce, dluhy, prodej pozemk  (mj. situa ní plán  (1879) 

  Vojenského láze ského ústavu), pivní krejcar aj.  
  Spisy . 1–12 
 
6435 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy,             (1875) 1876 kar 2432
  kauce, dluhy, pivní krejcar, pronájem  (1879) 
  Láze ského domu, revize m stských  
  fond , odvoz fekálií aj. Spisy . 13–100 
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6435 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy, 1876 (1879) kar 2433 
  židovská da , prodej vybavení m stských ú edních  
  budov (Mlýnských lázní, teras), ofertní ízení  
  na emeslné práce aj. Spisy . 106–276 
 
6436 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy, 1877 (1878) kar 2433 
  žádosti o snížení nájm  a poplatk  aj.  
  Spisy . 279–400  
 
6436 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy, 1877 (1878) kar 2434 
  žádosti o snížení nájm  a poplatk , láze ská taxa aj.  
  Spisy . 401–498  
 
6437 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy aj. 1878 kar 2434
  Obchodní taxa, pronájem dodávky št rku, demolice  
  domu p. 244 Otrokyn  (p iložen plán Tržišt ,  
  Kostelní uli ky a za átku Staré a Nové louky)  
  Spisy . 500–675  
 
6438 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, zástavy, 1879 kar 2434 
  prodeje dom , p j ky od m sta, da  za odvoz  
  fekálií, pivní krejcar, poplatky za išt ní komín ,  
  p ísp vky na platy katechet m, pronájem ryba ení aj.  
  Spisy . 689–857  
  Nemanipulované spisy: 1) výtahy z rozpo tu,  
  2) výkazy o spot eb  alkoholu 
 
6439 M 3 M stská p j ka z roku 1863 u firmy Becker  1876–1879 kar 2435 
  v Lipsku 
 
6440 M 9 Výtahy z jate ních protokol  1878–1880  kar 2435 
 
6441 M 59 Pronájem vybírání poplatku za místo na trhu  1876–1879  kar 2435 
  Franzi Dietlovi  
 
6442 M 78 Pronájem restaurace Svatý Linhart Antonu  1876–1878  kar 2435 
  Urbanovi 
 
6443 M 192 Pronájem Železitých lázní Ann  Angerové 1876–1879  kar 2435 
 
6444 M 246 Ofertní ízení na emeslné práce pro m sto 1876–1879  kar 2435 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  
 

6445 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, pokuty, exekuce, 1880 kar 2435 
  záležitosti rozpo tu, dražby, kauce, pronájem vybírání  
  poplatku za místo na trhu Heinrichu Urbanovi,  
  apod. Spisy . 1–100 
 
6445 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, pokuty, exekuce, 1880 kar 2436 
  dražby, kauce, ofertní ízení na emeslné práce apod.  
  Spisy . 102–221  
 
6446 M 7 M stské p j ky z let 1863 a 1874 1880  kar 2436 
 
6447 M 57 Vyú tování karlovarské spo itelny za rok 1879 1880  kar 2436 
 
6448 M 95 Pronájem divadla Josefu Ferenczimu 1880  kar 2436 
 
6449 M 207 Petice m sta k íšské rad  s návrhem p im t pobo ky  1879–1880  kar 2436 
  velkých firem, aby se podílely na obecních b emenech 

 
Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 

 
6450 M Finan ní záležitosti. Dan , poplatky, zástavy, 1881  kar 2436 
  záležitosti rozpo tu. Spisy . 1–27  
 
6450 M Finan ní záležitosti. Dan , poplatky, zástavy, (1880) 1881  kar 2437 
  nájmy, láze ský a hudební fond, pronájem T í k íž , 
  krámky. Spisy . 29–200  
 
6450 M Finan ní záležitosti. Dan , poplatky, zástavy aj.  1881 kar 2438 
  Spisy . 201–234   
 
6451 M 2 M stské p j ky u firmy Becker v Lipsku  1881  kar 2438 
  z let 1863 a 1874 
 
6452 M 32 M stská p j ka 2 000 000 marek od firmy Behrens  1881  kar 2438 
  & Söhne v Hamburku 
 

Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 
 
6453 M  Finan ní záležitosti a dan . Založení nových  1882  kar 2438 
  pozemkových knih, platy kominík  z jednotlivých  
  dom , m stské ú ty, da  z p íjmu, exekuce, 
  nájemné, platy za odvoz fekálií aj. Spisy . 7–28  
 
6453 M Finan ní záležitosti a dan . M stské ú ty, da  1882  kar 2439 
  z p íjmu, exekuce, nájemné, seznam židovských  
  rodin a seznam evangelík , m stské ú ty, poplatky  
  na jatkách aj. Spisy . 30–98 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6453 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, dluhy, 1882 (1885) kar 2440 
  zástavy, žádosti o snížení obchodní taxy, spor 
  o rozpo ty. Spisy . 105–234  
   
6453 M Finan ní záležitosti.  M stská pokladna, restaurace 1882 (1885) kar 2441 
  M stský sad, dodávky uhlí. Spisy . 236–248 
 
6454  M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, nedoplatky, 1883 (1885) kar 2441 
  dluhy, p j ky, m stské fondy, výmazy z pozemkových  
  knih, záležitosti rozpo tu, dávky z koncert , dodávky  
  uhlí, platy zam stnanc , exekuce, láze ský  
  a hudební poplatek. Spisy . 256–437  
  
6455  M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, dluhy, 1884 (1885) kar 2442 
  zástavy, pronájem krámk , dávky z koncert , platy  
  zam stnanc , ofertní ízení na emeslné práce pro  
  m sto. Spisy . 439–607 
 
6456 M  Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, dluhy, 1885 kar 2442 
  zástavy. Spisy . 608–732 
  
6457 M 1 M stské p j ky z let 1863 a 1874 u firmy Becker  1882–1885  kar 2443 
  & Co v Lipsku 
 
6458 M 2 M stská p j ka z roku 1881 u firmy Behrens  1882–1885  kar 2443 
  & Söhne v Hamburku 
 
6459 M 18 Da  z vína a pálených nápoj  1882–1885  kar 2443 
 
6460 M 32 Rozpo ty láze ského a hudebního fondu 1882–1885  kar 2443 
 
6461 M 51 Prodej a pronájem pozemk  v Rosnici a Staré Roli  1878–1886  kar 2444 
  Emanuelovi Nowotnému, majiteli porcelánky ve  
  Staré Roli. Schindler, pensionovaný c. k. geometr,  
  plánek pozemk  v Rosnici, Rosnice, [1874], výkres 
  tuší, 1 list 
  Plán pozemk  mezi Starou Rolí a Rosnicí. S. n.,  
  Stará Role, 17. ervence 1874, 1 : 2880, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
  Adolf Schärf, situa ní plán rybníka Tumtum  
  v Rosnici, [Karlovy Vary], [1878], kolorovaný  
  výkres tuší na pr svitce 1 list (2x) 
 
6462 M 52 Pronájem lovu 1882–1885  kar 2444 
 
6463 M 171 Pronájem Železitých lázní Ann  Angerové  1882–1885  kar 2444 
  za léta 1882–1885 a 1886–1888 
 
6464 M 210 Pronájem restaurace T i k íže 1882–1885  kar 2444 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6465 M 266 Pronájem posintrování 1883–1885  kar 2444 
 
6466 M 395 Pronájem Sálu p átelství 1883–1884  kar 2444 
 
6467 M 496 Pronájem restaurace Jelení skok (1875) 1884 kar 2444  
    –1885 (1891) 
 
6468 M 501 Pronájem restaurace Aberg 1884  kar 2444 
 
6469 M 692 Pronájem dvora v Tuhnicích (1881) 1885  kar 2444 
 
6470 M 700 Pronájem divadla Emanuelu Raulovi 1885  kar 2444 
 
 Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 
6471 M Finan ní a da ové záležitosti, pronájem krámk  1886 kar 2444 
  Spisy . 7–12 
 
6471 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, 1886 (1890)  kar 2445 
  (mj. pronájem pozemk  špitálu sv. Ducha),  
  nedoplatky, živnostenská a tržní policie, pronájem  
  krámk , obchodní taxa, láze ská a hudební taxa,  
  pronájem dodávek ovsa, sena a slámy pro pot eby  
  m sta, poplatek za instalaci vody. Spisy . 13–45  
  
6471 M Finan ní záležitosti. Poplatky za místo na trhu, 1886 (1890) kar 2446  
  poplatek za išt ní stok a odvoz fekálií, pojišt ní  
  divadla, p j ky, dražby, poplatek za spot ebu vody,  
  prodej m stských obligací, exekuce aj.  
  Spisy . 48–95  
 
6471 M Finan ní záležitosti. Poplatky za místo na trhu, 1886 (1890) kar 2447  
   da  z alkoholu, p j ky, dražby, dodávky sena,  
  poplatek za spot ebu vody, prodej m stských obligací,  
  exekuce, židovská náboženská da  aj. 
  Spisy . 96–229  
 
6471 M Finan ní záležitosti. Spisy . 268–285, 335 1886 (1890) kar 2448  
   
6472 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, nedoplatky, 1887 (1890)  kar 2448 
  Spisy . 396–465 
 
6473 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, nedoplatky, 1888 (1891) kar 2448 
  exekuce daní, istý p íjem karlovarských léka ,  
  pronájem restaurací v Láze ském dom  a M stský 
  sad aj. Spisy . 468–628 
 
6474 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, nedoplatky, 1889 (1890)  kar 2448 
  exekuce daní aj. Spisy . 632–749 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6475 M Finan ní záležitosti. Dan , platy, nájmy, nedoplatky, 1890 kar 2449 
  exekuce daní, petice m sta Kralupy kv li vyššímu  
  zdan ní železnic aj. Spisy . 751–906 
 
6476 M 1 Slosování obligací m stských p j ek z let 1863  1886–1890  kar 2449 
  a 1874 u firmy Becker & Co v Lipsku  
  
6477 M 2 Slosování obligací m stské p j ky z roku 1881  1886–1890  kar 2449 
  u firmy Behrens & Söhne v Hamburku  
 
6478 M 5 Projednávání návrh  m stských rozpo t  1886–1890  kar 2449 
 
6479 M 20 Pronájem divadla. Nájemní smlouva, žádosti  1886–1888  kar 2449 
  o povolení zvýšení vstupného na pohostinská  
  vystoupení 
 
6479 M 20 Pronájem divadla. Nájemní smlouva, žádosti  1889–1890  kar 2450 
  o povolení zvýšení vstupného na pohostinská  
  vystoupení 
 
6480 M 35 Pronájem zasílání minerální vody 1885–1890  kar 2450 
 
6481 M 41 Pronájem posintrování p edm t  v ídlovcem  1886–1890  kar 2450 
 
6482 M 75 Rozpo ty láze ského a hudebního fondu 1886–1890  kar 2450 
  Návrhy rozpo t  
   
6482 M 75 Rozpo ty láze ského a hudebního fondu 1886–1890 kar 2451 
  Výkazy p íjm  láze ských ústav  v letech  
  1880–1885, výkaz p íjm  m sta z prodeje výrobk   
  z pramen  v letech 1880–1885 
 
6483 M 100 Pronájem karlovarských rašelinných pozemk   1886–1890  kar 2451 
  ve Slatin  a Horní Vsi v okrese Cheb Friedrichu  
  Suessovi, majiteli Císa ských lázní ve Františkových  
  Lázních. P iložen plán rašelinných pozemk  v Horní  
  Vsi – s. n., s. d., kolorovaný výkres tuší, 1 list 
 
6484 M 110 Pronájem m stských luk 1889–1890  kar 2451 
 
6485 M 111 Pronájem restaurace Panorama 1886–1890  kar 2451 
 
6486 M 135 Porovnání ú t  láze ského a hudebního fondu  1887–1890 kar 2452 
  s ostatními m stskými fondy 
 
6487 M 166 Sumární ú etní výtahy m sta 1887–1889  kar 2452 
 
6488 M 311 Zdarma vyvážená minerální voda 1887–1890  kar 2452 
 
6489 M 551 Pronájem Železitých lázní 1887–1889 kar 2453 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6490 M 616 Pronájem restaurace Rozhledna korunní 1889–1890  kar 2453 
  princezny Št pánky 
 
6491 M 636 Pronájem dvora v Tuhnicích 1890  kar 2453 
 

Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 
 
6492 M Finan ní a da ové záležitosti. Náklady na išt ní 1891 (1894) kar 2454 
  stok a odvoz fekálií, nájmy, zálohy pro strážníky, 
  dan , pronájem pozemku ve Františkových Lázních, 
  hudební spolek, dan  ze ps , protipožární poplatek  
  z nov  postavených dom , pronájem m stských  
  pozemk , konkurs na emeslné práce pro m sto aj. 
  Spisy . 5–59 
 
6492 M Finan ní a da ové záležitosti. Da ové nedoplatky, 1891 (1894) kar 2455 
  vyú tování stavebních prací, dlážd ní, vodné, 
  konkurz na emeslné práce pro m sto, m stské ú ty,  
  dodávky uhlí pro solivarnu aj. Spisy . 59–218  
 
6492 M Finan ní a da ové záležitosti. Spisy . 240–259 1891 (1894) kar 2456 
   
6493 M Finan ní a da ové záležitosti, m stské dávky 1892 kar 2456 
  a poplatky. Spisy . 271–430  
 
6494 M Finan ní a da ové záležitosti. Spisy . 460–656 1893 kar 2457 
    
6495 M Finan ní a da ové záležitosti, da ové nedoplatky, 1894  kar 2457 
  exekuce, prodej stavebního materiálu, nájmy,  
  poplatek z koncert . Spisy . 658–912  
  
6496 M 1 Slosování obligací m stské p j ky z roku 1874 1891–1894  kar 2457 
  u firmy Becker & Co v Lipsku 
 
6497 M 2 Slosování obligací m stské p j ky z roku 1881 1891–1892  kar 2457 
  u firmy Behrens & Söhne v Hamburku 
 
6498 M 10 Jednání o m stském rozpo tu. Opisy zápis  z jednání  1891–1894  kar 2458 
  m stské rady, sekcí kolegia m stských poslanc  a  
  m stských komisí a další spisy v záležitostech návrh   
  a kontroly m stských rozpo t . Ú etní výtahy m sta  
  z let 1892–1894  
  
6499 M 25 Dan z p íjm , zejména z m stské elektrárny, 1891–1894  kar 2459 
  pronajaté firm  Armaturen-Maschinenfabrik  
  Actiengesellschaft vormals J. A. Hilpert v Norimberku  
  (p iložena nájemní smlouva), z pronájmu vývozu  
  minerální vody, z pronájmu divadla, z pronájmu  
  cihelny v Tuhnicích, z prodeje alkoholu a masa atd. 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6500 M 29 Pronájem dvora v Tuhnicích Jakobu Kohnerovi  1891–1894  kar 2459 
  a Eduardu Lichtensternovi 
 
6501 M 44 Poplatky na konto vodárny (za instalaci  1892–1894  kar 2459 
  vodom r  apod.) 
 
6502 M 56 Vodovod a vodné 1891–1894  kar 2459 
 
6503 M 60 Pronájem krámk  v kostelní terase, v terase  1891–1893  kar 2459 
  Ond ejské ulice, ve schodišti u domu Kamzík,  
  pronájem sklepa naproti divadlu a pronájem  
  podkroví jatek 
 
6504 M 90 Odvolání proti vým r m láze ského a hudebního  1891–1894 kar 2460 
  poplatku  
 
6505 M 95 Pronájem divadla, podmínky pronájmu, žádosti 1891–1893  kar 2460 
   
6505 M 95 Pronájem divadla, podmínky pronájmu, žádosti 1894  kar 2461 
  P ehled divadelních p edstavení a  
  vystupujících host  v letech 1892–1894  
  za pronájmu Josefu Ferenczymu 
 
6506 M 106  Jednání o rozpo tech láze ského a hudebního fondu 1891–1894  kar 2461 
  Rozpo ty na léta 1891 a 1893  
 
6507 M 114 Sumární výtahy a výkazy p íjm  a výdaj  m sta 1891–1894 kar 2462 
 
6508 M 115 Obchodní taxa. Vým ry poplatku, žádosti o snížení,  1891–1894  kar 2462 
  nedoplatky 
 
6509 M 126 Pronájem restaurací T i k íže p. 565 a Rozhledna  1890–1894  kar 2462 
  korunní princezny Št pánky p. 244 Viktoru Bartlovi  
  a Karlu Gottschaltovi. Situa ní plán ke stavb  sklepa  
  restaurace Rozhledna korunní princezny Št pánky  
  S. n., Karlovy Vary, 26. listopadu 1894, výkres tuší  
  na pr svitce, 1 list  
  Plán stavby k lny u Rozhledny korunní princezny  
  Št pánky. Theodor Zenkner, situace, pohled, ez,  
  p dorys, Karlovy Vary, íjen 1891, 1 : 360, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list. Inventá  Rozhledny 
  korunní princezny Št pánky 
 
6510 M 128 Divadelní ú ty, zvýšené vstupné p i pohostinských  1891–1892 kar 2462 
  p edstaveních   
 
6511 M 150 Pronájem zasílání minerální vody a v ídelních 1891–1894  kar 2463 
  výrobk  firm  Löbl Schottländer 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6512 M 155 Vyú tování láze ského a hudebního fondu  1891–1894  kar 2463 
  a ostatních fond  spravovaných m stem 
 
6513 M 175 Pronájem Železitých lázní Ann  Angerové 1891–1894  kar 2463 
 
6514 M 234 Pronájem Kyselkových lázní Alfredu Richterovi 1891–1894  kar 2463 
 
6515 M 241 Pronájem restaurace Panorama Josefu Drummovi 1892–1894  kar 2463 
  Plán stavby šatny a toalet v zahradním salonu  
  restaurace Panorama. Theodor Zenkner, m stský  
  stavební ú ad, p dorys suterénu a p ízemí, pohled,  
  Karlovy Vary, 8. íjna 1892, 1 : 100, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
 
6516 M 246 Pronájem restaurací Aberg a Svatý Linhart 1891–1894  kar 2463 
  Vincenci ermákovi a Andreasi Lippertovi  
 
6517 M 340 Pronájem krámk  na m stském ú ad  (Stadthaus) 1891–1894  kar 2463 
  

 Spisy evidované v rejst íku R 206 z let 1895–1900, inv. . 2494 
 
6518 M 1 M stské p j ky, bankovní operace 1894–1900 kar 2464 
  Styky s rakouskou kreditní bankou, pobo ka  
  Karlovy Vary, hamburskou Behrens & Söhne,  
  víde skou Nagel & Wartmann, n meckou kreditní 
  bankou, lipským právním zástupcem Wilhelmem.  
  Úroky a p j ky láze ského fondu, ú ty m stské  
  záložny, zástava pozemku Alpenhöhe, akcie  
  železnice Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt  
  a Karlovy Vary – Mariánské Lázn  
  Spisy . 1–56  

6519 M 2 M stské fondy a d chody. Údržba hrobu 1895–1900 kar 2464 
  kanovníka dr. Moritze Königa, odhalení ma arského  
  památníku 1895, hudební a láze ský fond, íšnický  
  fond, vyú tování cizinecké nemocnice, vyú tování  
  m stských fond , školní fond, fond ke stavb  druhého  
  kostela v Karlových Varech. Spisy . 1–17

6520 M 3 Poplatky z prodeje alkoholu. Spisy . 3–38 1895–1900  kar 2464 
     
6521 M 3 b Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1896–1899 kar 2465 
  dle osob – B. Spisy . 1. Ludwig Bernhart,  
  restauratér – tajný dovoz piva z Tepli ky 
 
6522 M 3 c Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1900  kar 2465 
  dle osob – C. Spisy . 3–4 
    
6523 M 3 d Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1895–1899  kar 2465 
  dle osob – D. Spisy . 1–6 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

   
6524 M 3 f Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1897–1900  kar 2465 
  dle osob – F. Spisy . 5–11 
   
6525 M 3 g Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1895–1900  kar 2465 
  dle osob – G. Spisy . 2–11 
 
6526 M 3 p Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1895–1900  kar 2465 
  dle osob – P. Spisy . 2–15  
 
6527 M 3 r Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1895–1900  kar 2465 
  dle osob – R. Spisy . 1–7 
 
6528 M 3 w Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1895–1898  kar 2465 
  dle osob – W. Spis . 1 
 
6529 M 4 Kauce na provedení stavebních a jiných 1895–1900 kar 2466 
  emeslných prací a na dodávky zboží, depozita,  
  remunerace. Spisy . 1–120   
 
6530 M Nemanipulované spisy: cenové tarify emeslných 1897 kar 2466
  prací a dodávek pro ú et obecní správy. P edpis a  
  objednávky b žných prací a dodávek pro m sto 
  Karlovy Vary  
 
6531 M 4 a Platy a odm ny za mimo ádné práce. Spisy . 1–17 1895–1900 kar 2467 
  
6532 M 5 Poplatky za r zné služby m sta ( išt ní stok, 1895–1900 kar 2467 
  prohlídky komín , protipožární poplatek, náklady  
  na protipožární signální za ízení aj.).  
  Spisy . 2–40 
    
6533 M 6 Vyú tování m stské pokladny, láze ského  1895–1900 kar 2468 
  a hudebního fondu a ostatních m stských fond    
  Spisy . 1–5  
 
6534 M 7 Poplatek ze ps  1895–1898 kar 2468 
  Spisy . 2 
  
6535 M 7 k–s Poplatek ze ps  abecedn  dle osob K–S 1896–1900  kar 2468 
  
6536 M 8 Školné. Vybírání školného ve školní obci Karlovy  1894–1900 kar 2468 
  Vary, osvobození od školného, školské dávky   
  Spisy . 1–15  
 
6537 M 9 Návrhy m stských rozpo t  na léta 1895–1897 1894–1896 kar 2468 
  Korespondence s jinými m sty, p ehledy dluh  
  Spisy . 1–8 
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6537 M 9 Návrhy m stských rozpo t  na léta 1898–1901 1894–1900 kar 2469 
  Rozpo ty stavebního ú adu. Poznámky  
  JUDr. Hugo Koerbla k rozpo t m. Spisy . 9–20 
  Nemanipulované spisy: opisy protokol  ze sch zí  
  sekcí kolegia m stských poslanc , m stské rady  
  a m stských komisí v záležitostech rozpo t  
   
6538 M 11 Inventarizace budov a jejich vybavení 1895–1897  kar 2469 
  Spisy . 1–2 
     
6539 M 12 Vyú tování konta pro t žbu rašeliny v obci 1895–1899  kar 2469 
  Höflas (dnes Dvorek, ZSJ obce T ebe   
  v okrese Cheb). Spisy . 1–2  
 
6540 M 13 Da ové záležitosti obecn . Pozemková da , 1895–1900  kar 2470 
  živnostenská da , ocen ní dom , da  z nájemného,  
  obecní p irážky k p ímým daním, nedoplatky  
  a jejich vymáhání exekucí a dražbou, protest  
  m stského zastupitelstva proti zdan ní obecních  
  podnik , vyhlášky, ob žníky aj. Spisy . 2–106   
   
6540 M 13 Da ové záležitosti obecn . Pozemková da , 1895–1900  kar 2471 
  živnostenská da , ocen ní dom , da  z nájemného,  
  obecní p irážky k p ímým daním, nedoplatky  
  a jejich vymáhání exekucí a dražbou, protest  
  m stského zastupitelstva proti zdan ní obecních  
  podnik , vyhlášky, ob žníky aj. Spisy . 109–138  
  
6541 M 13 a Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900 kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – A,  
  mj. firma Armaturen und Maschinenfabrik,  
  vormals Hilpert.  
  Spisy . 7–40  
 
6542 M 13 b Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – B  
  Spisy . 44–208  
 
6543 M 13 c Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – C 
  Spisy . 3, 9   
 
6544 M 13 d Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – D 
  Spisy . 9–43   
 
6545 M 13 e Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1898  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – E  
  Spisy . 8–59   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6546 M 13 f Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – F  
  Spisy . 23–162  
 
6547 M 13 g Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – G  
  Spisy . 27–157   
 
6548 M 13 h Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – H  
  Spisy . 3–237  
 
6549 M 13 i, j Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – J. 
  Spis . 5  
 
6550 M 13 k Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – K  
  Spisy . 2–240  
 
6551 M 13 l Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – L  
  Spisy . 18–175  
 
6552 M 13 m Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – M  
  Spisy . 33–133  
 
6553 M 13 n Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1897–1899  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – N  
  Spisy . 11–54  
 
6554 M 13 o Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1898  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – O  
  Spisy . 3–18  
 
6555 M 13 p Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – P  
  Spisy . 6–183  
 
6556 M 13 r Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – R  
  Spisy . 59–148   
 
6557 M 13 s Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2472 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – S  
  Spisy . 83–345 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6557 M 13 s Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2473 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – S  
  Závodní dráha, da ové osvobození pro  
  dostihovou dráhu, dávky zam stnanc  
  m sta, výkazy o produkci výrobk   
  z minerální vody. Spisy . 351–482 
  
6558 M 13 t Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2473 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – T  
  Spisy . 19–58  
 
6559 M 13 u Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896  kar 2473 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – U  
  Spis . 12  
 
6560 M 13 v Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1897–1900  kar 2473 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – V  
  Spisy . 18–33   
  
6561 M 13 w Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1896–1900  kar 2473 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – W  
  Spisy . 7–151  
 
6562 M 13 z Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1895–1900  kar 2473 
  a o živnostech, dražby aj. abecedn  dle osob – Z  
  Spisy . 16–85  
 
6563 M 14 Záležitosti m stské pokladny obecn . Skontro 1895–1896  kar 2473 
  pokladny, p edání pokladny adjunktem Wenzlem  
  Eberhartem pokladnímu asistentu Aloisi Grafovi  
  Spisy . 2–3 
 
6564 M 15 a Ú ty abecedn  dle osob – A (mj. koup  pohárk  pro 1895–1900  kar 2474 
  m stské muzeum). Spisy . 10–39   
 
6565 M 15 b Ú ty abecedn  dle osob – B 1895–1900  kar 2474 
  Spisy . 10–95  
 
6566 M 15 c Ú ty abecedn  dle osob – C 1895–1899  kar 2474 
  Spisy . 8–26  
 
6567 M 15 d Ú ty abecedn  dle osob – D 1897–1900  kar 2474 
  Spisy . 2–34  
 
6568 M 15 e Ú ty abecedn  dle osob – E 1895–1899  kar 2474 
  Spisy . 4–30  
 
6569 M 15 f Ú ty abecedn  dle osob – F (mj. ú ty firmy Fellner 1896–1899  kar 2474 
  & Helmer v záležitosti Císa ských lázní, ú et firmy  
  Eisenwerke u. Maschinenfabrik Blansko aj.) 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6570 M 15 g Ú ty abecedn  dle osob – G (mj. zajímavý hlavi kový 1895–1899  kar 2474 
  papír firmy Gustav Göttl z Karlových Var ). Spisy . 3–76 
 
6571 M 15 h Ú ty abecedn  dle osob – H 1895–1900  kar 2474 
  Spisy . 1–95  
 
6572 M 15 i, j Ú ty abecedn  dle osob – I, J (mj. dodávka nábytku pro 1896–1897  kar 2474 
  Císa ské lázn  od firmy Sigmund Járay z Vídn ) 
  Spisy . 4–13  
 
6573 M 15 k  Ú ty abecedn  dle osob – K (mj. zajímavý hlavi kový 1895–1900  kar 2474 
  papír porcelánky Carl Knoll s vyobrazením japonského  
  pavilonu v Rybá ích). Spisy . 7–91  
 
6574 M 15 l Ú ty abecedn  dle osob – L (mj. Karl Ludwig 1895–1899  kar 2474 
  kupuje kroniku Johanna Franze Poltze pro m stský archiv). 
  Spisy . 1–66  
 
6575 M 15 m Ú ty abecedn  dle osob – M (mj. zajímavý hlavi kový 1895–1900  kar 2474 
  papír firmy Heinrich Mattoni, Kyselka). Spisy . 1–41  
 
6576 M 15 n Ú ty abecedn  dle osob – N. Spisy . 2–12 1895–1898  kar 2474 
    
6577 M 15 o Ú ty abecedn  dle osob – O. Spisy . 2–13 1895–1898  kar 2474 
 
6578 M 15 p Ú ty abecedn  dle osob – P. Spisy . 4–77 1895–1900  kar 2474 
 
6579 M 15 r Ú ty abecedn  dle osob – R. Spisy . 20–63 1895–1899  kar 2474 
 
6580 M 15 s Ú ty abecedn  dle osob – S. Spisy . 3–166 1895–1900  kar 2475 
 
6581 M 15 t Ú ty abecedn  dle osob – T. Spisy . 2–32 1896–1899  kar 2475 
 
6582 M 15 u  Ú ty abecedn  dle osob – U. Spis . 3 1896  kar 2475 
 
6583 M 15 w Ú ty abecedn  dle osob – W. Spisy . 4–79 1895–1900  kar 2475 
 
6584 M 15 z Ú ty abecedn  dle osob – Z. Spisy . 1–7 1895  kar 2475  

Spisy evidované v rejst íku R 220 z let 1901–1906, inv. . 2508 
 

6585 M 1/15 Jednání o nové m stské p j ce 1902–1903  kar 2475 
 
6585 M 1/15 Jednání o nové m stské p j ce 1904–1906  kar 2476 
 
6586 M 3/1 Obecní p irážky k daním. Vymáhání nedoplatk  1901–1903  kar 2476 
 
6586 M 3/1 Obecní p irážky k daním. Vymáhání nedoplatk  1904–1906  kar 2477 
  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6587 M 3/4 Osmiprocentní p irážka k p ímým daním ke krytí 1901–1907  kar 2477 
  výdaj  na p íp eže, vojenské ubytování, odvody,  
  no ní stráž, bezpe nostní stráž a osv tlení 
 
6588 M 3/5 Dávka z alkoholu 1901–1904  kar 2477 
   
6589 M 3/22 Vymáhání dlužných obecních p irážek  1904–1905  kar 2477 
  k živnostenské dani  
 
6589 M 3/22 Vymáhání dlužných obecních p irážek  1906–1907  kar 2478 
  k živnostenské dani  
 
6590 M 3 a Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1902–1907 kar 2478 
  dle osob – A. Spisy . 1–4  
 
6591 M 3 b Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1907  kar 2478 
  dle osob – B. Spisy . 1–28  
 
6592 M 3 c Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2478 
  dle osob – C. Spisy . 1–7  
 
6593 M 3 d Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2478 
  dle osob – D. Spisy . 1–14  
 
6594 M 3 e Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1903–1907  kar 2478 
  dle osob – E. Spisy . 1–10  
 
6595 M 3 f Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1907  kar 2479 
  dle osob – F. Spisy . 1–22  
   
6596 M 3 g Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2479 
  dle osob – G. Spisy . 1–17  
 
6597 M 3 h Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1907  kar 2479
  dle osob – H. Spisy . 2–27  
 
6598 M 3 i Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1903  kar 2479 
  dle osob – I. Spisy . 1 
 
6599 M 3 k Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2479 
  dle osob – K. Spisy . 1–35  
  
6600 M 3 l Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2480 
  dle osob – L. Spisy . 1–23  
 
6601 M 3 m Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906 kar 2480 
  dle osob – M. Spisy . 1–26 
 
6602 M 3 n Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1902–1907  kar 2480 
  dle osob – N. Spisy . 1–9  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6603 M 3 o Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1904–1906  kar 2480 
  dle osob – O. Spisy . 1–5  
 
6604 M 3 p Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1907  kar 2480 
   dle osob – P. Spisy . 1–25  
 
6605 M 3 r Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2480 
  dle osob – R. Spisy . 1–24  
 
6606 M 3 s Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906 kar 2481 
  dle osob – S. Spisy . 1–11  
 
6607 M 3 sch Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn   1901–1906 kar 2481 
  dle osob – Sch. Spisy . 1–33  
 
6608 M 3 st Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1907  kar 2481 
  dle osob – St. Spisy . 1–18  
 
6609 M 3 t Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2481 
  dle osob – T. Spisy . 1–11  
  
6610 M 3 u Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1905–1906  kar 2481 
  dle osob – U. Spisy . 3–4  
 
6611 M 3 v Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2481 
  dle osob – V. Spisy . 1–4  
 
6612 M 3 w Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1901–1906  kar 2481 
  dle osob – W. Spisy . 1–26   
 
6613 M 3 z Dávky z nápoj  a ostatní obecní dávky abecedn  1906  kar 2481 
  dle osob – Z. Spisy . 2–4  
 
6614 M 4 Kauce na provedení emeslných prací a na dodávky  1901–1905  kar 2482 
  zboží, (mj. na dodávky bahna, depozita, remunerace)  
  Spisy . 1–8 
 
6615 M 4 b Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1905–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – B  
  (mj. Wilhelm Brückner – práce pro Císa ské lázn , Bittel a  
  spol. – dodávka vodního filtru). Spisy . 3–5  
      
6616 M 4 c Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1905  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – C. Spis . 1 
   
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6617 M 4 d Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1905  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – D. Spisy . 1–3 
  (mj. Alfred Drumm – vedení Tržního pramene aj.).  
  
6618 M 4 e Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – E. Spis . 2 
   
6619 M 4 f Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1907  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – F. Spisy . 1–7 
  (mj. Dr. Fink – ú ast na kongresu v Berlín , truhlá ské a  
  obklada ské práce v Láze ském dom  aj).  
   
6620 M 4 g Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – G. Spisy . 1–9  
  (mj. Viktor Goebel – tenisové kurty aj.).  
   
6621 M 4 h Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1902–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – H. Spisy . 1–6  
  (mj. Karl Heller – stavitel nemocnice aj.).  
   
6622 M 4 k Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – K. Spisy . 1–8  
  (mj. Augustin Klönne z Dortmundu – p ístroje pro plynárnu,  
  Kurz, Rietschel a Henneberg – dodávky pro Alžb tiny lázn ,  
  Otto Kaupe – dodávky pro železnici aj.).  
   
6623 M 4 l Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1907  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – L. Spisy . 1–4 
  (mj. dodávky školních lavic od Lickrotha z Niedersedlitz  
  u Dráž an, truhlá  Friedrich Lang, Julius Lenk – kanál).  
 
6624 M 4 m Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1902–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – M.  
  Spisy . 3–10 (mj. Hermann Mader – zpronev ra pen z na  
  osv tlení m sta, Franz Möschl – nájemce cihelny, Robert  
  Mattoni – kotle pro Láze ský d m aj.) 
      
6625 M 4 n Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – N. Spisy . 1–3  
  (mj. Neuchatelská asfaltová spole nost z Vídn , regulace eky u  
  Mariánskoláze ské ulice stavitelem Franzem Neumannem, 
  dodávky pro nemocnici od firmy Novelly& Zelle z Vídn ) 
     



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6626 M 4 p Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–4  
  (mj. dodávky pro nemocnici od firmy Pohl-Riedel z Byst ice  
  u Teplic, Pražská strojírenská spole nost, firma Pittel- 
  Brausewetter a stavba školy).  
   
6627 M 4 r Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1907  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–5  
  (mj. práce v K ížové a V ídelní ulici od firmy Quido Rütgers  
  z Vídn , Rudolf Rück a stavba závodišt  ve Dvorech, dodávky  
  pro vodárnu od Pražské strojírenské spole nosti, d íve  
  Ruston aj.).  
   
6628 M 4 s Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1903–1907  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – S. Spisy . 1–5  
 
6629 M 4 sch  Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1907  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – Sch.  
  Spisy . 1–12 (mj. Rudolf Schwez  – obklada ské práce  
  v lázních, Karl Schmidt – stavba Mlýnské kolonády, Ferdinand  
  Schuhmann – práce pro elektrárnu).  
   
6630 M 4 st Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1905–1907  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–3  
  (mj. Julius a Friedrich Stadlerovi – výstavba ulice Eduarda  
  Knolla aj.)  
  
6631 M 4 t Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – T. Spisy . 1–6  
  (mj. dr. Tyrnauer a nájem za ízení v Císa ských lázních,  
  Luigi Toffolo z Prahy a dodávka benátských dlaždic pro  
  závodišt  ve Dvorech aj.)    
   
6632 M 4 u Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1902  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – U. Spis . 1 
 
6633 M 4 v Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1903–1905  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – V. Spisy . 1–2  
  (mj. stavitel Alois Hohla a strojírenské dodávky pro Císa ské  
  lázn ).  
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6634 M 4 w Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1901–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – W. Spisy . 2–7  
  (mj. dodávka betonu od firmy Weiss a spol. z Vídn  pro  
  Alžb tiny lázn , regulace eky u Sanssouci  – stavitelé Waldert  
  a Drobny, firma Wertheim a spol. – p ívod rašeliny do  
  Císa ských lázní a do Nových lázní, výtah v Láze ském dom ,  
  Wertmüller, stavitel z Prahy – stavbyvedoucí p i stavb  nové  
  budovy pošty v Karlových Varech, Karl Watzek, socha   
  z Rybá  – restaurace sousoší sv. Trojice).  
 
6635 M 4 z Kauce na provedení prací a na dodávky zboží pro  1905–1906  kar 2482 
  m sto, platy a odm ny za mimo ádné práce, náklady  
  na služební cesty abecedn  dle osob – Z. Spis . 2 
  
6636 M 5 Poplatky za r zné služby m sta a pronájmy 1901–1904  kar 2483 
  išt ní stok, pronájem pozemk , pronájem cihelny  
   v Tuhnicích, plat za vedení vody, za kominické  
  práce, pronájem osl  k vyjíž kám aj. Spisy . 1–34  
 
6637 M 6 Vyú tování m stské pokladny, láze ského  1901–1906  kar 2483 
  a hudebního fondu a ostatních m stských fond   
  Vyú tování vodárny, elektrárny, plynové osv tlení  
  most , vyú tování investic z p j ky od Úst ední  
  banky n meckých spo itelen v Praze. Spisy . 1–2  
 
6638 M 7 Poplatek ze ps . Vymáhání poplatku exekucí, místní  1901–1906 kar 2484 
  policejní p edpis o poplatku ze ps . Spisy . 1, 4 
 
6639 M 7 b–z Poplatek ze ps  abecedn  dle osob B–Z  1901–1907 kar 2484 
 
 6640 M 8 Školné. Vybírání školného ve školské obci Karlovy  1901–1905  kar 2484 
  Vary, osvobození od školného, školské dávky 
  Spisy . 1–3
 
6641 M 9 M stský rozpo et. P ekro ení rozpo tu 1901–1907 kar 2485 
  v jednotlivých p ípadech, výkazy m stských dluh ,  
  výtahy pro jednotlivé referenty a poslance, rozpo et  
  stavebního ú adu (mj. s obrázkem meta ského vozu)  
  Spisy . 1–11   
 
6642 M 12 Vyú tování konta pro t žbu rašeliny v obci 1901–1903  kar 2486 
  Höflas (dnes Dvorek, ZSJ obce T ebe  v 
  okrese Cheb), rozdílení rašeliny láze ským ústav m 
  Spisy . 1–2  
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6643 M 13 Da ové záležitosti obecn . Pozemková da , 1901–1907  kar 2486 
  živnostenská da , ocen ní dom , da  z nájemného,  
  obecní p irážky k p ímým daním, nedoplatky  
  a jejich vymáhání exekucí a dražbou, volby do komise 
  pro živnostenskou da , vyhlášky, ob žníky aj. 
  Spisy . 1–77  
 
6644 M 13 a Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku 1901–1907  kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – A.  
  Spisy . 14–43 (mj. Armaturen und Maschinenfabriks- 
  Aktiengesellschaft in Nürnberg) 
    
6645 M 13 b Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1901–1906  kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – B.  
  Spisy . 1–214  
 
6646 M 13 c Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1906  kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – C.  
  Spisy . 6–65  
 
6647 M 13 d Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1907  kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – D  

  Spisy . 2–74 (mj. zajišt ní vody pro obec Drahovice).  
 
6648 M 13 e Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1903–1907 kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – E.  
  Spisy . 16–59  
 
6649 M 13 f Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1906  kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – F  
  Spisy . 5–123 (mj. židovská restaurace Marie Faklerové  
  v dom  Esterházy) 
    
6650 M 13 g Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1901–1907  kar 2487 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – G.  
  Spisy . 1–132  
 
6651 M 13 h Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1901–1907  kar 2488 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – H  
  Spisy . 3–218 (mj. továrník a výrobce likéru Adolf Hirsch).  
 
6652 M 13 i, j Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1901–1907  kar 2488 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – I, J.  
  Spisy . 11–36  
 
6653 M 13 k Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1907  kar 2488 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – K.  
  Spisy . 61–304  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6654 M 13 l Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1907  kar 2488
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – L  
  Spisy . 2–169 (mj. 69 – poz stalost Augusta 
  Labitzkyho).  
 
6655 M 13 m Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1907  kar 2488 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – M.  
  Spisy . 2–143  
  
6656 M 13 n Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1901–1906  kar 2488 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – N.  
  Spisy . 3–42  
 
6657 M 13 o Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1903–1907  kar 2489 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – O.  
  Spisy . 5–24 
 
6658 M 13 p Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1907  kar 2489 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – P.  
  Spisy . 11–152  
 
6659 M 13 r Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1902–1907  kar 2489 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – R  
  Spisy . 1–173 (mj. . 97 a 153 here ka Jacqueline 
  Raulová, dcera divadelního editele Emanuela  
  Friedmanna – Raula).  
 
6660 M 13 s Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1901–1907  kar 2489 
  a o živnostech aj. abecedn  dle osob – S  
  Spisy . 10–125 (mj. . 94 editel Láze ského orchestru  
  Martin Spörr).  
 
6661 M 13sch Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku  1904–1907  kar 2489 
  hnanecké pasy aj. abecedn  dle osob – Sch 
  Spisy . 97–184  
 
6662 M 13 st Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku,  1901–1907  kar 2490
  poplatkový ekvivalent, obecní dávky z Dvorku  
  (okres Cheb), Olšových Vrat, obecní dávky z Tuhnic  
  za elektrárnu, plynárnu a vodárnu, ze Všeborovic,  
  Rosnice, Drahovic, da  z p íjmu m stských  
  zam stnanc  aj. abecedn  dle osob – St. Spisy . 1–45  
 
6662 M 13 st Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku,  1901–1907  kar 2491
  domovní da  z budov a za ízení m sta aj. 
  abecedn  dle osob – St. Spisy . 46–142  
 
6663 M 13 w Da ové záležitosti a dávky, hlášení o majetku 1901–1906  kar 2491 
   a o živnostech aj. abecedn  dle osob – W.  
  Spisy . 1–144  



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6664 M 14 Záležitosti m stské pokladny obecn , revize  1902–1905 kar 2492 
  pokladny, vyú tování poukaz  ke koupelím 
  Spisy . 2–11 
 
6665 M 15 b Ú ty abecedn  dle osob – B. Spisy . 5–80 1901–1907  kar 2492  
 
6666 M 15 f Ú ty abecedn  dle osob – F. Spisy . 2–61 1901–1906  kar 2492  
 
6667 M 15 g Ú ty abecedn  dle osob – G. Spisy . 4–34 1901–1903  kar 2492 
    
6668 M 15 h Ú ty abecedn  dle osob – H. Spisy . 3–101 1901–1907  kar 2492 
    
6669 M 15 i, j Ú ty abecedn  dle osob – J. Spisy . 2, 14 1903–1905  kar 2492 
   
6670 M 15 k Ú ty abecedn  dle osob – K. Spisy . 8–66 1901–1906  kar 2492 
    
6671 M 15 l Ú ty abecedn  dle osob – L. Spisy . 11–50 1901–1906  kar 2492 
  
6672 M 15 m Ú ty abecedn  dle osob – M. Spisy . 1–63 1903–1906  kar 2492 
    
6673 M 15 n Ú ty abecedn  dle osob – N. Spisy . 1, 3 1900–1904  kar 2492 
   
6674 M 15 o Ú ty abecedn  dle osob – O. Spisy . 1–13 1901–1904  kar 2492 
    
6675 M 15 p Ú ty abecedn  dle osob – P. Spisy . 1–74 1901–1906  kar 2492 
   
6676 M 15 r Ú ty abecedn  dle osob – R. Spisy . 1–58 1901–1907  kar 2492 
    
6677 M 15 s Ú ty abecedn  dle osob – S. Solivarna. Spisy . 3, 26 1901–1906  kar 2492 
    
6678 M 15sch Ú ty abecedn  dle osob – Sch. Spisy . 1–83 1902–1907  kar 2492 
    
6679 M 15 st Ú ty abecedn  dle osob – St. Spisy . 1, 17 1904–1906  kar 2492 
    
6680 M 15 t Ú ty abecedn  dle osob – T. Spisy . 10, 12 1903–1904  kar 2492 
   
6681 M 15 u Ú ty abecedn  dle osob – U. Leták firmy Union, 1906  kar 2492 
  Hugo Stöckig & Co, s vyobrazením kamer,  
  dalekohled  a kinematografu 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Odd lení N: Miscelanea, spolky, dražby, ztráty a nálezy, vystavování dokument , 
pivovarská komuna, vyhlášky, p edvolání, majetkové p evody, ozna ení dom , dotazy, 
oznámení, nabídky zboží, sbírky, subvence, vše, co nebylo za azeno do jiných odd lení 

 Spisy evidované v repertá i R 185 z let 1852–1867, inv. . 2473 
  
6682 N Miscelanea. Korespondence s r znými obcemi,  1852 (1867) kar 2493 
  záležitosti pivovarské komuny a pivovaru,   
  p edvolání, r zné zásilky, vystavování dokument   
  a potvrzení, výro ní trh v Karlových Varech,  
  dražby, ú etní záležitosti fond , ztráty a nálezy,  
  ostatní spisy, které nebyly za azeny do p edchozích 
  odd lení (mj. spis . 48 – loupež ve sb rné pokladn ) 
  Spisy . 2–50  
 
6682 N Miscelanea. Korespondence s r znými obcemi,  1852 (1867) kar 2494 
  záležitosti pivovarské komuny a pivovaru,   
  p edvolání, r zné zásilky, vystavování dokument   
  a potvrzení, dražby, ú etní záležitosti fond , ztráty  
  a nálezy, ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 51–128 
 
6682 N Nemanipulované spisy: vyhlášky a pronájmy  1852  kar 2494 
  dodávek a prací. Dodávky pro armádu, práce  
  na nemocnici, pouli ní mýto, oprava kostela v Boru 
  a Radošov , výkaz o ubytování etnictva  
 
6683 N Miscelanea. Záležitosti pivovarské komuny, 1853 (1860)  kar 2494 
  rozsudky a odvolání proti nim, pokuty, policejní  
  p estupky, zasílání poplatk  a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 129–150  
 
6683 N Miscelanea. Záležitosti pivovarské komuny, 1853 (1860) kar 2495 
  rozsudky a odvolání proti nim, pokuty, policejní  
  p estupky, zasílání poplatk  a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 151–201  
  Nemanipulované spisy (jednotliviny, mj. rozlou ení  
  s okresním hejtmanem Kromerem, plynové osv tlení,  
  oprava kaple v Byst ici (Langgrün), vojáci na dovolené,  
  vyhlášky, ob žníky, pronájem hostince v Horním  
  Slavkov , st ešní krytiny, povolení sm nárenské  
  živnosti. Výkaz stavu láze ského personálu,  
  vysv d ení o zachovalosti, zatyka , dan  apod.) 
 
6684 N Miscelanea. Poplatky, pokuty, spory, dražby,  1854 kar 2495 
  p ekládání trh  a ostatní spisy, které nebyly 
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 202–273 
  Nemanipulovaný spis: P est hování 
  berního ú adu do nové budovy 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
6685 N Miscelanea. Vyhlášky a ob žníky, trestní agenda,  1855  kar 2496 
  policejní p estupky, žádosti o informace a o r zná  
  potvrzení, pokuty, poplatky, žádosti o stanovení  
  ceny stavebních pozemk  a ostatní spisy, které   
  nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  (mj. spis . 279 – nabídka Theodora Foerstera z Lipska na  
  založení muzea s historickými, etnografickými  
  a p írodov dnými artefakty z r zných zemí sv ta) 
  Spisy . 274–356    

  Nemanipulovaný spis: Mein Abschied  
  an Carlsbad, báse  Effnera, obchodníka  
  v Grünbergu v Dolním Slezsku, dnes Zielona  
  Góra v Polsku 
 
6686 N Miscelanea. Vyhlášky a ob žníky, p edvolání, 1856  kar 2496 
  p estupky, policejní záležitosti a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení    
  Spisy . 358–447 
 
6687 N Miscelanea. Policejní záležitosti, p estupky, pokuty, 1857 (1860) kar 2497 
  p edvolání, a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 448–524 
 
6688 N Miscelanea. Vyhlášky, p edvolání, žádosti ú ad   1858 (1867) kar 2497 
  o informace, p evody nemovitostí, pokuty, policejní 
  p estupky, krádeže a podvody, ztráty a nálezy,  
  p eložení trhu a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení (mj. . 552 – prodej zahrady  
  barona Augusta Lützowa u domu p. 158, . 556 – sebevražda  
  tovaryše Jenneweina aj.). Spisy . 525–580  
 
6688 N Miscelanea. Vyhlášky, p edvolání, žádosti ú ad   1858 (1867)  kar 2498  
  o informace, p evody nemovitostí, pokuty, policejní 
  p estupky, krádeže a podvody, ztráty a nálezy,  
  p eložení trhu a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 581–638 
 
6689 N Miscelanea. Vyhlášky a oznámení, stížnosti, 1859 (1866) kar 2498 
  policejní p estupky, tržní policie, pokuty   
  Spisy . 639–704 
 
6690 N Miscelanea. Žádosti o informace, p estupky, pokuty,  1860 (1866)  kar 2498 
  protipožární pojišt ní. Spisy . 705–756  
   
 
 
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6691 N Miscelanea. Záležitosti pivovaru, vyhlášky, žádosti 1861 (1867) kar 2499 
  o informace, doru ení spisu, stížnosti, p evody  
  nemovitostí, pokuty, platy, trhy, dražby, v zení, 
  volby do sn mu, chudobinec a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  (mj. . 789 – žádost Augusta Nowotnyho, továrníka 
  ve Staré Roli, o vyvlastn ní vodní sily) 
.   Spisy . 757–826 
  Nemanipulovaný spis: statuta pivovarské komuny 
 
6692 N Miscelanea. Vyhlášky a ob žníky, záležitosti 1862 (1866)  kar 2499 
  pivovarské komuny, stížnosti, p ekládání trh ,  
  donucovací pracovny, p estupky, lesní pych, pokuty,  
  v zení, záležitosti chudobince, dražby a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 828–908  
   
6693 N Miscelanea. Ob žníky, záležitosti pivovarské 1863  kar 2499 
  komuny, žádosti o opisy písemností, p edvolání,  
  stížnosti, p estupky, krádeže, pokuty, žádosti  
  o povolení p edstavení, p ekládání trh  a ostatní  
  spisy, které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 909–970  
  Nemanipulované spisy: protokoly ze sch zí výboru  
  pro poradu o obecním statutu 
   
6694 N Miscelanea. Vyhlášky a ob žníky, záležitosti 1864 kar 2500 
  pivovarské komuny, žádosti, stížnosti, prodej  
  nemovitostí, p estupky, tržní policie, pokuty, dražby,  
  p eložení trh , protipožární pojišt ní a ostatní  
  spisy, které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  (mj. . 995 – stížnost m stské rady místodržitelství na pokusy 
  hledat uhlí na m stských pozemcích ve Dvorech a v Tuhnicích, 
  . 1006 stavba telegrafu z Karlových Var  p es Loket a Cheb  
  do Aše, . 1035 ateliér fotografa Ernsta Antona v Puppových 
  alejích, . 1040 oznámení evangelického presbyteria o zám ru  
  postavit si vlastní h bitov, . 1045 – nabídka bust dr. Mannla 
  a Franze Franiecka od socha e Tomáše Seidana aj.)  
  Spisy . 971–1053  
   
6695 N Miscelanea. Policejní p estupky, krádeže, pokuty, 1865  kar 2500 
  protipožární pojišt ní, dražby, žádosti, cesty  
  a zákoutí, ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení 
   (mj. . 1086 – žádost obce Tuhnice o cihly na stavbu 
  zvonice). Spisy . 1054–1146 
   
 
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6696 N Miscelanea. Vyhlášky, soudní spory, p evody 1866 kar 2500 
  nemovitostí, poplatky, dražby, ztráty a nálezy a ostatní 
  spisy, které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  (mj. . 1184 – koup  Kozlikova p ístroje k išt ní komín ,  
  . 1185 – p enesení Körnerova pomníku z Dalovic do Karlových 
  Var ). Spisy . 1148–1200 
 
6696 N Miscelanea. Vyhlášky, soudní spory, p evody 1866 kar 2501 
  nemovitostí, poplatky, dražby, ztráty a nálezy a ostatní 
  spisy, které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  (mj. . 1236 – pod kování Eduardu Herbstovi za jeho boj za  
  práva N mc  a Herbstova vlastnoru ní odpov  aj.) 
  Spisy . 1201–1316 
 
6697 N 1 Vyhlášky a oznámení státních i komunálních  1852–1855  kar 2501 
  ú ad  v Chebském kraji 
 
6698 N 20 Spor m sta a právováre né komuny o dodávky d eva 1852–1864  kar 2502 
  Seznamy právováre ných m š an  
 
6699 N Nemanipulované spisy: p íležitostné básn  a písn   1862–1883 kar 2502 
  (Quellennymphe ke stému výro í Teplic z roku 1862,  
  Rozlou ení s brazilským císa em Pedrem II. 25. zá í  
  1871, Váno ní báse  od P. Josefa Bergmanna aj.) 

 
Spisy evidované v repertá i R 186 z let 1868–1871, inv. . 2474 

 
6700 N Miscelanea. Dražby, pokuty, poplatky, ztráty  1868 (1871) kar 2502 
  a nálezy, žádosti o opisy písemností, lesní požáry,  
  vyhlášky a ostatní spisy, které nebyly za azeny do  
  p edchozích odd lení. Spisy . 1–114 
  Nemanipulovaný spis: G. Roger, houslista Velké  
  opery v Pa íži, nabízí koncert v Láze ském dom  
   
6701 N Miscelanea. Dražby, pokuty, poplatky, prodeje 1869 kar 2503 
  nemovitostí a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení  
  (mj. 117 – loupež v zámecké kapli v Kynžvartu). 
  Spisy . 116–229 
 
6702 N Miscelanea. Dražby, poplatky, pokuty, p evody  1870 kar 2503 
  nemovitostí, vyhlášky, p edvolání a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 230–345  
  
6703 N Miscelanea. Dražby, poplatky, pokuty, p evody 1871  kar 2503 
  nemovitostí, žádosti a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 346–400  
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6703 N Miscelanea. Dražby, poplatky, pokuty, p evody 1871  kar 2504 
  nemovitostí, žádosti a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 401–499  

 
Spisy evidované v repertá i R 187 z let 1872–1875, inv. . 2475 

 
6704 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty,  1872 (1875) kar 2504 
  majetkové p evody nemovitostí, chudinská pokladna,  
  p íkazy ustanovit poru níka a ostatní záležitosti, které  
  nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 2–140  
 
6704 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty,  1872 (1875) kar 2505 
  majetkové p evody nemovitostí, chudinská pokladna,  
  p íkazy ustanovit poru níka a ostatní záležitosti, které  
  nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 141–335  
 
6705 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, policejní p estupky,  1873 kar 2505 
  poplatky, pokuty, žádosti o informace, zasílání 
  dokument , majetkové p evody nemovitostí, spory  
  o hranice pozemk , chudinská pokladna, zákaz  
  užívání pistolí na st elnici a ostatní záležitosti, které  
  nebyly za azeny do p edchozích odd lení   
  Spisy . 336–400  
 
6705 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, policejní p estupky,  1873 kar 2506 
  poplatky, pokuty, žádosti o informace, zasílání 
  dokument , majetkové p evody nemovitostí, spory  
  o hranice pozemk , chudinská pokladna a ostatní  
  záležitosti, které nebyly za azeny do p edchozích  
  odd lení. Spisy . 405–609  
 
6706 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty,  1874  kar 2506 
  majetkové p evody nemovitostí, chudinská pokladna,  
  žádosti o potvrzení a o informace, dražby a ostatní  
  záležitosti, které nebyly za azeny do p edchozích  
  odd lení. Spisy . 611–865  
 
6707 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty,  1875 kar 2507 
  p edvolání, majetkové p evody nemovitostí,  
  korespondence s okresním soudem, žádosti o zaslání 
  doklad  a ostatní záležitosti, které nebyly za azeny 
  do p edchozích odd lení. Spisy . 866–1178  
 
 
 
 
 

 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 188 z let 1876–1879, inv. . 2476 
 

6708 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty, 1876 kar 2507 
  p edvolání, majetkové p evody nemovitostí, 
  chudinský fond, nemanželské d ti, a ostatní 
  záležitosti, které nebyly za azeny do p edchozích  
  odd lení. Spisy . 2–150  
 
6708 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty, 1876 kar 2508 
  p edvolání, majetkové p evody nemovitostí, 
  odvoz fekálií, chudinský fond a ostatní záležitosti,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 151–363  
 
6709 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty, 1877  kar 2508 
  tržní p estupky, p edvolání, majetkové p evody  
  nemovitostí, dražby, zboží ukradené v porcelánce  
  Haas a ížek v Horním Slavkov , sbírka na ran né  
  a loterie pro poz stalé po padlých v Bosn  a  
  Hercegovin  a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 478–789 
 
6710 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty, 1878  kar 2508 
  p edvolání, trhy, majetkové p evody nemovitostí 
  a ostatní záležitosti, které nebyly za azeny 
  do p edchozích odd lení. Spisy . 826–1099 
 
6711 N Miscelanea. Žádosti, stížnosti, poplatky, pokuty, 1879 kar 2509 
  p edvolání, majetkové p evody nemovitostí,  
  dražby, ú ast firmy Mattoni na výstav  v Pa íži, 
  ú ast na živnostenské výstav  v Teplicích a ostatní  
  záležitosti, které nebyly za azeny do p edchozích  
  odd lení. Spisy . 1137–1201 

 
Spisy evidované v repertá i R 189 z roku 1880, inv. . 2477  

 
6712 N Miscelanea. Dražby, živnosti, p evody pozemk , 1880  kar 2509 
  p estupky, pokuty a v zení, hypotéky a dluhy na  
  domech, poru níci nemanželských d tí, nález  
  ob šeného na ho e T i k íže, nález mrtvoly editele  
  divadla Eduarda Bachmanna, vystavování  
  a zasílání doklad  aj. Spisy . 9–299  
   
6712 N Miscelanea. Dražby, živnosti, p evody pozemk , 1880 kar 2510 
  p estupky, pokuty a v zení, hypotéky a dluhy na  
  domech, vystavování a zasílání doklad  aj. 
  Spisy . 301–474  
  Nemanipulované spisy: 1) statuta pivovarské komuny, 
  2) zpronev ra správce pivovaru Karla Langa  

 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

Spisy evidované v repertá i R 190 z roku 1881, inv. . 2478 
 

6713 N Miscelanea. Dražby, p evody nemovitostí, letní 1881 kar 2510 
  divadlo, konkubinát, ustanovování poru ník   
  nemanželským d tem, žádosti o povolení kulturních  
  p edstavení, volba p edstavenstva židovské obce  
  a ostatní spisy, které nebyly za azeny do p edchozích 
  odd lení. Spisy . 3–200  
 
6713 N Miscelanea. Dražby, p evody nemovitostí, letní 1881 kar 2511 
  divadlo, konkubinát, ustanovování poru ník   
  nemanželským d tem, žádosti o povolení kulturních  
  p edstavení, volba p edstavenstva židovské obce  
  a ostatní spisy, které nebyly za azeny do p edchozích 
  odd lení. Spisy . 201–463 

 
Spisy evidované v repertá i R 191 z let 1882–1885, inv. . 2479 

 
6714 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody pozemk , 1882 (1885) kar 2511 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, žádosti o podporu a ostatní spisy, které  
  nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 1–100  
 
6714 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody pozemk , 1882 (1885) kar 2512 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, žádosti o podporu, snížené jízdné  
  pacient m, kte í uplat ují nárok na lé bu zdarma  
  nebo za snížený poplatek, a ostatní spisy, které  
  nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 101–359  
 
6715 N Miscelanea. Dražby, živnosti, majetkové p evody 1883 kar 2512 
  pozemk , žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti  
  o doklady a potvrzení, stížnosti, žádost vdovy po  
  bývalém policejním inspektoru Ignáci Lustigovi  
  o podporu a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 363–653    

 
6716 N Miscelanea. Dražby, živnosti, majetkové p evody 1884 kar 2513 
  pozemk  (mj. plán pozemk  u soutoku Oh e a Teplé,  

  které koupila Rakouská železni ní spole nost), žádosti  
  o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, stížnosti, udání, žádosti o podporu, 
  pozvánka na sv cení rozhledny na Klínovci,  
  volba p edstavených židovské obce a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 655–1042 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6717 N Miscelanea. Dražby, živnosti, majetkové p evody 1885 kar 2513 
  pozemk , žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti  
  o doklady a potvrzení, stížnosti a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 1045–1368  
 
6718 N 105 Žádosti o povolení kulturních p edstavení 1882–1885 kar 2513 
 

Spisy evidované v repertá i R 192 z let 1886–1890, inv. . 2480 
 

6719 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody nemovitostí, 1886 (1890) kar 2514 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, p edvolání a doru ení spis , žádosti o  
  povolení tane ních zábav a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení.  
  Spisy . 4–249    
 
6719 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody nemovitostí, 1886 (1890) kar 2515 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, p edvolání a doru ení spis , žádosti o  
  povolení tane ních zábav a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 256–370  

 
6720 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody nemovitostí, 1887 (1890)  kar 2515 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, p edvolání a doru ení spis , exekuce,  
  po ádek na ulicích a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 381–738  

 
6721 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody nemovitostí, 1888  kar 2515 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o doklady  
  a potvrzení, p edvolání a doru ení spis , sbírka na 
  vyho elou Javornou a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 745–1115 
   
6722 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody nemovitostí, 1889 kar 2516 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o ocen ní  
  dom , žádosti o doklady a potvrzení, p edvolání a  
  doru ení spis , snížení poplatk  za láze skou lé bu  
  a ostatní spisy, které nebyly za azeny do p edchozích  
  odd lení. Spisy . 1134–1469 
 
6723 N Miscelanea. Dražby, majetkové p evody nemovitostí, 1890  kar 2516 
  žádosti o povolení ozna ení dom , žádosti o ocen ní  
  dom , žádosti o doklady a potvrzení, p edvolání  
  a doru ení spis , žádosti o informace a ostatní  
  spisy, které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 1475–1886 
 
6724 N 60 Žádosti o povolení kulturních p edstavení 1886–1890  kar 2516 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

 
Spisy evidované v repertá i R 193 z let 1891–1894, inv. . 2481 

 
6725 N Miscelanea. Žádosti o doklady a potvrzení, 1891 (1894)  kar 2516  
  doru ení doklad  a jiných písemností, p edvolání, 
  vyhlášky a oznámení cizích ú ad , žádosti 
  o informace a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 1–7  
 
6725 N Miscelanea. Dražby, exekuce, žádosti o povolení 1891 (1894)  kar 2517 
  ozna ení dom , žádosti o doklady a potvrzení,  
  doru ení doklad  a jiných písemností, p edvolání,  
  vyhlášky a oznámení cizích ú ad , žádosti 
  o informace, žádosti o zam stnání v láze ských  
  ústavech a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 11–426  

 
6726 N Miscelanea. Dražby, exekuce, žádosti o povolení 1892 (1894)  kar 2517 
  ozna ení dom  (mj. d m Central Hotel Loib), žádosti 
  o doklady a potvrzení, ocen ní dom , žádosti 
  o zam stnání v láze ských ústavech a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení 
  Spisy . 442–850  

 
6727 N Miscelanea. Dražby, exekuce, žádosti o povolení 1893 kar 2518 
  ozna ení dom , žádosti o informaci, p evody 
  nemovitostí, stížnosti a ostatní spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 854–1313  

 
6728 N Miscelanea. Dražby, žádosti o povolení ozna ení 1894  kar 2518 
  dom , majetkové p evody, ocen ní dom , žádosti  
  a stížnosti, po ádek na ulicích, loterie, nabídky  
  zboží a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 1369–1691  
  
6729 N 76 Žádosti o zajišt ní kulturních p edstavení 1891–1894  kar 2518 
 

 Spisy evidované v rejst íku R 207 z let 1895–1900, inv. . 2495 
 

6730 N d Miscelanea abecedn  dle osob – D. Žádosti 1900  kar 2519 
  nacionalistických spolk  o subvenci, stížnost  
  okresního výboru v Havlí kov  Brod  na nep ijetí  
  eské žádosti karlovarskou okresní nemocni ní  
  pokladnou. Spisy . 14–62 
 
6731 N f Miscelanea abecedn  dle osob – F. Dotazy, 1895–1900  kar 2519 
  oznámení, nabídky zboží, sbírky a subvence.  
  Spisy . 21–96  
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6732 N g Miscelanea abecedn  dle osob – G. Vzlety balonem 1898–1901  kar 2519 
  vzduchoplavce Eugèna Godarda syna na dostihové  
  dráze, sbírka na n meckou studentskou kolej  
  a menzu v Praze. Spisy . 50, 97 
   
6733 N l Miscelanea abecedn  dle osob – L. Výro ní zpráva 1895  kar 2519 
  zem d lsko-chemické výzkumné a semená ské  
  stanice v Litom icích. Spis . 3  
 
6734 N m Miscelanea abecedn  dle osob – M. Dotazy, 1895–1900  kar 2519 
  oznámení, žádosti o subvenci, sbírky, zasílání  
  p edpov dí po así z Mnichova.  
  Spisy . 3–102 
 
6735 N n Miscelanea abecedn  dle osob – N. Žádosti r zných 1895–1900  kar 2519 
  institucí, zejména nacionalistických, o finan ní 
  subvenci. Spisy . 3–32  
   
6736 N o Miscelanea abecedn  dle osob – O. Sbírky, žádosti 1895–1900  kar 2519 
  o subvenci, pozvánky na r zná jednání.  
  Spisy . 1–31 
 
6737 N p Miscelanea abecedn  dle osob – P. Žádosti  1895–1900 kar 2519
  o finan ní subvenci a sbírky, exkurze N meckého  
  polytechnického spolku do Karlových Var  a jiné  
  spisy, které nebyly za azeny do ostatních odd lení.  
  Spisy . 1–102 
 
6738 N r Miscelanea. Dotazy, stížnosti, žádosti o finan ní  1895–1900  kar 2519 
  p ísp vky aj. Spisy . 13–72 
   
6739 N s  Miscelanea abecedn  dle osob – S. Žádosti o 1896–1900  kar 2519 
  subvenci nacionalistických podnik , oznámení  
  Sasko- eské parolodní spole nosti o pojmenování  
  parníku, plavícího se mezi Ústím nad Labem  
  a Dráž any, jménem „Karlsbad“, návrh Leopolda  
  Siegla z Kadan  na opat ení ke zp íjemn ní života  
  láze ských host . Spisy . 13, 32–71   
    
6740 N v  Miscelanea abecedn  dle osob – V. Záležitosti spolk  1898–1899  kar 2519 
  Spisy . 33–39 

 
Spisy evidované v rejst íku R 221 z let 1901–1906, inv. . 2509 

 
6741 N a Miscelanea abecedn  dle osob – A. Žádosti 1901–1906  kar 2520 
  o subvenci a ostatní spisy, které nebyly za azeny do  
  p edchozích odd lení. Spisy . 2–30 
   
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6742 N b Miscelanea abecedn  dle osob – B. Sbírky a žádosti 1901–1907 kar 2520 
  o finan ní subvenci, o informaci, provolání, dotazníky,  
  žádost o prostory k provozování šermu, pod kování  
  za kondolenci a za blahop ání a ostatní spisy,  
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 4–159  
   
6743 N c Miscelanea abecedn  dle osob – C. Žádosti 1902–1905  kar 2520 
  o subvenci a ostatní spisy, které nebyly za azeny  
  do p edchozích odd lení. Spisy . 1–39   
 
6744 N d Miscelanea abecedn  dle osob – D. Žádosti o 1901–1907 kar 2520 
  subvenci, r zná provolání a jiné spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 1–50  
 
6744 N d Miscelanea abecedn  dle osob – D. Žádosti 1901–1907 kar 2521 
  o subvenci, r zná provolání a spisy, které nebyly  
  za azeny do p edchozích odd lení. Spisy . 52–96 
 
6745 N e Miscelanea abecedn  dle osob – E. Žádosti 1901–1906  kar 2521 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky na výstavu, na dobro inné bály,  
  návšt va „British Comittes for the stude of 
  foreing Municipal Institutions“ a ostatní spisy, 
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 1–48 
 
6746 N f Miscelanea abecedn  dle osob – F. Žádosti 1901–1906  kar 2521 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  o zap j ení prapor , pozvánka na sv cení  
  základního kamene kostela v Rybá ích a na  
  sv cení školy v Rybá ích a ostatní spisy, 
  které nebyly za azeny do p edchozích odd lení  
  Spisy . 1–92  
   
6747 N g Miscelanea abecedn  dle osob – G. Žádosti 1901–1906 kar 2522 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky, nabídky zboží a jiné spisy, které nebyly  
  za azeny do ostatních odd lení.  
  Spisy . 1–82 
 
6748 N h Miscelanea abecedn  dle osob – H. Žádosti o 1901–1907 kar 2522 
  subvenci, o vyv šení plakát , o informace, pozvánky,  
  informace o ho ických pašijových hrách a jiné spisy,  
  které nebyly za azeny do ostatních odd lení.  
  Spisy . 1–122 
    
 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6749 N i, j Miscelanea abecedn  dle osob – I, J. Žádosti 1901–1907 kar 2522 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  honorá  Aloisi Janetschkovi za píse  ke sv cení  
  pramen  a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. Spisy . 1–32  
  
6750 N k  Miscelanea abecedn  dle osob – K. Žádosti 1901–1904 kar 2523 
  o subvenci, o informace, dar cihel pro plánovaný  
  kostel v Doubí, exkurze bulharských u itel ,  
  pozvánky a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. Spisy . 8–63 
   
6751 N l Miscelanea abecedn  dle osob – L. 1901–1906 kar 2523 
  Žádosti o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  mj. informace o karlovarských m stských ú ednících,  
  pozvánky a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. Spisy . 54–87 
 
6752 N m Miscelanea abecedn  dle osob – M. Žádosti 1901–1907 kar 2523 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. Spisy . 34–84 
  
6753 N n Miscelanea abecedn  dle osob – N. 1905–1907  kar 2523
  Žádosti o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. Spisy . 30–46 
 
6754 N o Miscelanea abecedn  dle osob – O. Spolky – žádosti 1901–1907 kar 2523 
  o subvenci, výro ní zprávy. Spisy . 1–4 
    
6755 N p Miscelanea abecedn  dle osob – P. Žádosti 1901–1907  kar 2523 
  o subvenci, zejména dary školám, žádosti  
  o vyv šení plakát , o informace a jiné spisy,  
  které nebyly za azeny do ostatních odd lení.  
  Spisy . 12–86  
  Nemanipulovaný spis: dr. J. Balova z Karlína  
  (Karolinenthalu, dnes ást Prahy) podává 30. dubna  
  1901 zprávu o afé e v Polné 
 
6756 N r Miscelanea abecedn  dle osob – R. 1901–1906 kar 2523 
  Žádosti o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. 
   (mj. podpora židovským ob tem nepokoj  v Rusku  
  a návšt va dcery amerického prezidenta Roosevelta  
  v Karlových Varech)  
  Spisy . 2–72 
   
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6757 N s  Miscelanea abecedn  dle osob – S. Žádosti 1901–1906 kar 2524 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky (mj. na sv cení základního kamene ústavu  

  ve Velichov ), úmrtní oznámení, vypušt ní balonu  
  nad závodišt m, žádost dr. Sprinze z Berlína  
  o povolení z ízení diagnostické laborato e  
  a jiné spisy, které nebyly za azeny do 
  ostatních odd lení. Spisy . 1–79 
  Nemanipulovaný spis: oslavné veršování na Karlovy  
  Vary od Karla Spangenberga z Nordhausen 
 
6758 N sch Miscelanea abecedn  dle osob – Sch. Žádosti 1901–1906 kar 2524 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky, poh by a p evozy mrtvol cizinc ,  
  p ípravy na návšt vu perského šáha a jiné spisy,  
  které nebyly za azeny do ostatních odd lení.  
  Spisy . 1–69 
 
6759 N st  Miscelanea abecedn  dle osob – St. Žádosti 1901–1906 kar 2524 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky, úmrtní oznámení, kondolence,  
  vylou ení ze studia pro lenství v tajném spolku  
  a jiné spisy, které nebyly za azeny do ostatních  
  odd lení. Spisy . 1–58 
 
6760 N t Miscelanea abecedn  dle osob – T. Žádosti 1901–1907 kar 2524
  o vyv šení plakát , o informace, pozvánky,  
  kondolence, exkurze a jiné spisy, které nebyly  
  za azeny do ostatních odd lení. Spisy . 1–54 
 
6761 N u Miscelanea abecedn  dle osob – U. Žádosti 1901–1907 kar 2525 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky a jiné spisy, které nebyly za azeny  
  do ostatních odd lení. Spisy . 1–19 
 
6762 N v  Miscelanea abecedn  dle osob – V. Žádosti 1901–1906 kar 2525 
  (o subvenci, mj. na stavbu rozhledny na Abergu),  
  o vyv šení plakát , o informace, pozvánky,  
  p edvád ní elektrického bioskopu, sjezd n meckých  
  zahradník  v Karlových Varech a jiné spisy,  
  které nebyly za azeny do ostatních odd lení.  
  Spisy . 1–66 
 
6763 N w Miscelanea abecedn  dle osob – W. Žádosti 1901–1907 kar 2525 
  o subvenci, o vyv šení plakát , o informace,  
  pozvánky, oznámení promítání a jiné spisy,  
  které nebyly za azeny do ostatních odd lení. 
   Spisy . 1–74 
 
 



Archiv m sta Karlovy Vary, spisový materiál – spisy m stského ú adu (1785) 1850–1945 
Inv. .  Sign.  Obsah  asový rozsah Evid.  jedn. .

6764 N y Miscelanea abecedn  dle osob – Y 1903–1905  kar 2525 
  Spis . 1 – jachting v Lussinpiccolu, pozvánky 
 
6765 N z  Miscelanea abecedn  dle osob – Z. Žádosti 1903–1907 kar 2525 
  o subvenci, o informace, pozvánky, sbírka  
  na zakoupení hostince ve Svatav  s cílem  
  zabrán ní sch zek ech  a socialist ,  
  úmrtní oznámení a jiné spisy, které  
  nebyly za azeny do ostatních odd lení  
  Spisy . 3–25 
 

M stský archiv, knihovna a muzeum 
Spisy evidované v podacím protokolu m stského archivu, knihovny a muzea R 174 z let 1902–

1907, inv. . 2462 

6766  Seznamy knih a novin m stské knihovny               (1873) kar 2526  
   1902–1909 
 
6767  Korespondence archivu, knihovny a muzea (1898)1902 kar 2526 
  Badatelské dotazy, dobrozdání, dary, nabídky  
  knih, obraz  a muzeálních p edm t  ke koupi,  
  záp j ky, ú ty, kvitance aj. Spisy . 1–333 
 
6768  Korespondence archivu, knihovny a muzea 1903 kar 2526 
  Badatelské dotazy, dobrozdání, dary, nabídky  
  knih, obraz  a muzeálních p edm t  ke koupi,  
  záp j ky, ú ty, kvitance aj. Spisy . 5–234 
 
6769  Korespondence archivu, knihovny a muzea 1904 kar 2526 
  Badatelské dotazy, dobrozdání, dary, nabídky  
  knih, obraz  a muzeálních p edm t  ke koupi,  
  záp j ky, ú ty, kvitance, seznam asopis   aj.  
  Spisy . 4–301  
 
6770  Korespondence archivu, knihovny a muzea 1905 kar 2527 
  Badatelské dotazy, dobrozdání, dary, nabídky  
  knih, obraz  a muzeálních p edm t  ke koupi,  
  záp j ky, ú ty, kvitance aj. (mj. . 142 – koresponden ní  
  lístek s fotografií ženského kroje z Ode e, . 151 – foto  
  ženského a mužského kroje z Krásného Lesa, . 158 – foto  
  ženského kroje z Bražce). Spisy . 1–320 
   
6771  Korespondence archivu, knihovny a muzea. 1906 kar 2527
  Badatelské dotazy, dobrozdání, dary, nabídky  
  knih, obraz  a muzeálních p edm t  ke koupi,  
  záp j ky, ú ty, kvitance aj. Spisy . 3–371 
  Seznam p ír stk  muzea a knihovny za rok 1906



Státní okresní archiv Karlovy Vary  

 

 

 

 

 

Archiv města Karlovy Vary  
 

Spisový materiál  
 

Díl 4  
Spisy městského úřadu  

 
(1785) 1850–1945 

 
2. část 

Období (1857) 1907–1945 
 
 

Dílčí inventář 
 
 

EL NAD 75 
 

Archivní pomůcka č.: 415 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Antonín Mařík 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary  
2019 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

421 
 

Období 1907–1945 
 

Prezidiální spisy 
 
6772  Prezidiální záležitosti. Korespondence starosty 1937–1938 kar 2528 
  a jeho náměstků 
  (mj. žádost o ustanovování českých úředníků v městské  
  správě, stížnost na antisemitský článek, protest SdP  
  proti pověření Franze Holicka předsednictvím 
  komise pro pronájem divadla, dar ministra vnitra  
  Jana Černého chudým, lázeňské požadavky města  
  adresované ministru zdravotnictví Ludwigu  
  Czechovi aj.) 
   

Oddělení I Ústavní, okresní a obecní záležitosti 
 

I/1 Císařský dvůr, představitelé cizích států, záležitosti šlechty 
   
6773 I/1 Oslavy narozenin a jmenin císaře Františka Josefa I. 1906–1917  kar 2528 
   
6773 I/1 Oslavy 60. výročí nastoupení vlády Františka  1907–1909  kar 2528 
  Josefa I.  
 
6773 I/1 Úmrtí císaře Františka Josefa I. a nastoupení císaře  1916  kar 2529 
  Karla I. 
 
6773 I/1 Oslava narozenin a jmenin císařovny a královny 1917–1918  kar 2529 
  Zity  
    
6773 I/1 Návštěva prince Augusta von Sachsen-Coburg-Gotha 1907 kar 2529 
   
6773 I/1 Návštěva arcivévody Františka Ferdinanda d' Este, 1908–1914  kar 2529 
  jeho úmrtí 
   
6773 I/1 Oslavy narozenin německého císaře Viléma II., 1913–1916  kar 2529 
  oslavy výročí nástupu německého císaře na trůn  
  
6773 I/1 Inspekce zařízení červeného kříže arcivévodou 1917  kar 2529 
  Leopoldem Salvátorem 
    
6773 I/1 Propůjčení titulu dvorního dodavatele Leo a 1915 kar 2529  
  Richardu Moserovým, majitelům firmy Ludwig  
  Moser a synové 
 
6773 I/1 Vyznamenání bankovního ředitele Maxe  (1869) kar 2529 
  Lederera rakouským Válečným křížem za civilní  1914–1918 
  zásluhy druhé třídy a švédským Rytířským křížem  
  Wasova řádu 1. třídy. Přiložen opis jeho  
  korespondence z roku 1869 a vysvědčení pražské  
  obchodní akademie z roku 1870.  
  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

422 
 

6773 I/1 Program návštěvy ministra Homanna-Herimberga  1918  kar 2529 
  v Karlových Varech ve dnech 15.–16. června 1918  
    
6773 I/1 Slavnosti na počest prezidenta T. G. Masaryka  1919–1938  kar 2529 
  Poselství prezidenta republiky T. G. Masaryka   
  Národnímu shromáždění dne 28. října 1919, návštěva  
  Karlových Varů v srpnu 1925, oslavy narozenin  
  a znovuzvolení T. G. Masaryka, úmrtí T. G. Masaryka  
  (Na poděkování za blahopřání ke znovuzvolení  
  je Masarykův podpis)  
 
6773 I/1 Oslavy zvolení a oslavy narozenin prezidenta  1935–1938  kar 2529 
  Edvarda Beneše  
 
6773 I/1 Nesprávné použití amerických praporů 1921  kar 2529 
    
6773 I/1 Vzpomínková slavnost za jugoslávského krále  1934  kar 2529 
  Alexandra I. a francouzského ministra zahraničí  
  Louise Barthoua 
      
6773 I/1 Blahopřání a kondolence různým zasloužilým 1906–1926 kar 2530 
  osobnostem v Karlových Varech i jinde 
  (mj. s vlastnoručními podpisy, např. v letech 1906–1908  
  s podpisy ministra kultu a vyučování Marcheta, místodržícího  
  Karla Coudenhoveho, ministra krajana Heinricha Pradeho,  
  kardinála Lva Skrbenského, ministra železnic Derschatty)  
 
6773 I/1 Blahopřání a kondolence různým zasloužilým 1926–1933 kar 2531 
  osobnostem v Karlových Varech i jinde 
  (mj. s vlastnoručními podpisy, např. roku 1930 s podpisy  
  polárníka Fridtjofa Nansena, opata Gilberta Helmera atd.) 
 
6773 I/1 Blahopřání a kondolence různým zasloužilým 1933–1939 kar 2532 
  osobnostem v Karlových Varech i jinde  
  (mj. úmrtí starosty Hermanna Jakoba)   
  

I/2 Říšské a celostátní záležitosti 
   
6774 I/2 Volby do říšské rady 1907 kar 2533 
  (mj. seznam voličů, leták s vyobrazením 
  voličské urny)    
   
6774 I/2 Volby do říšské rady 1911 kar 2534 
  (Kandidatura Rudolfa Lössla, profesora gymnázia  
  v Karlových Varech, seznam voličů) 
    
6774 I/2 Volby do Národního shromáždění v letech 1919–1925 kar 2534 
  1919, 1920 a 1925 
   
6774 I/2 Volby do Národního shromáždění v letech 1929–1935 kar 2535 
  1929 a 1935 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

423 
 

6774 I/2 Doplňovací volby do říšského sněmu 4. prosince 1938–1939  kar 2535 
  1938 
 
6774 I/2 Předpisy, vyhlášky a korespondence v záležitostech 1920–1928  kar 2535 
  stálých voličských seznamů obecně. Zveřejnění  
  voličských seznamů, stanovení volebních okrsků 
 
6774 I/2 Předpisy, vyhlášky a korespondence v záležitostech 1928–1938  kar 2536 
  stálých voličských seznamů obecně. Zveřejnění  
  voličských seznamů, stanovení volebních okrsků 
 
6774 I/2 Vydání jubilejních mincí k výročí 60 let vlády 1909 kar 2536 
  Františka Josefa I. 
 
6774 I/2 Proslov poslance říšské rady Dominika Löwa,  1910  kar 2536 
  v němž kritizuje poměry v lázních a okresního  
  hejtmana Jordana 
      
6774 I/2 Rezoluce majitelů domů k zákonu o domovní dani 1912  kar 2536 
    
6774 I/2 Návrh zákona o ochranné značce 1922 kar 2537 
    
6774 I/2 Jazykové záležitosti 1909, kar 2537 
   1920–1937 
    
6774 I/2 Oslavy státních svátků. Oslava 10. výročí 1925–1937 kar 2538 
  samostatnosti 
 
6774 I/2 Provádění bytového zákona 1926–1927  kar 2538 
   
6774 I/2 Protest proti zákonu o civilních inženýrech 1927  kar 2538 
 
6774 I/2 Provedení správní reformy 1928  kar 2538 
 
6774 I/2 Příprava zákona o lázeňských městech 1928  kar 2538  
 
6774 I/2 Vyjádření k zákonu o ochraně filmování 1928  kar 2538 
  a fotografování  
 
6774 I/2 Návrh zákona o rybářském právu 1929  kar 2538 
   
6774 I/2 Provádění městských staveb ve vlastní režii 1932  kar 2538 
  z hlediska živnostenského řádu 
 
6774 I/2 Zákon o obraně státu a jeho provádění v Karlových  1936–1938  kar 2538 
  Varech, zejména stanovení podniků důležitých pro  
  obranu státu 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

424 
 

6774 I/2 Návrh na vyhlášení neutrality lázeňských měst 1936  kar 2539 
 
6774 I/2 Návrh civilně procesního řádu 1937  kar 2539 
  

I/3 Zemské záležitosti 
 
6775 I/3 Volby do zemského sněmu 1907–1908 kar 2539 
 
6775 I/3 Volby do zemského zastupitelstva 1928  kar 2539 
 
6775 I/3 Zemský zákon o úpravě služebních poměrů obecních 1907–1908 kar 2540 
  úředníků a petice německých měst k císaři se žádostí  
  o jeho nepotvrzení 
 
6775 I/3 Příprava krajského zřízení. Žádost o ustanovení  1908–1922 kar 2540 
  krajské vlády a krajského soudu v Karlových Varech  
 
6775 I/3 Daň z piva 1909  kar 2541 
 
6775 I/3 Projednávání změny stavebního řádu pro české země 1910–1913  kar 2541 
   
6775 I/3 Projednávání zákona o vodním právu 1910–1923  kar 2541 
 
6775 I/3 Návrh zákona o nestátních veřejných komunikacích 1911–1912  kar 2541 
 
6775 I/3 Rezignace českého místodržícího Karla 1911 kar 2541 
  Coudenhoveho  
 
6775 I/3 Projednávání návrhu obecního řádu a řádu obecních 1912–1925  kar 2541 
  voleb v českých zemích 
 
6775 I/3 Zemská správní komise 1913–1920  kar 2541 
 
6775 I/3 Návrhy zemského zřízení Království českého 1915  kar 2541 
 
6775 I/3 Organizace zemského úřadu 1930  kar 2541 
 

I/4 Okresní záležitosti 
    
6776 I/4 Volby do okresního zastupitelstva 1928 kar 2542 
   

I/5 Území obce, sloučení, odloučení, hranice obce 
 
6777 I/5 Jednání o sloučení Tuhnic s Karlovými Vary 1903–1913, kar 2542 
  Situační plán pozemků v Tuhnicích (část od vodárny  1926–1930 
  na západ po Nové Tuhnice), Viktor Lehrmann,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  6. března 1913, 1 : 2880, kolorovaný výkres tuší  
  na průsvitce, 1 list 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

425 
 

6777 I/5 Jednání o oddělení Rybářů – Nového Města z Rybář 1905–1907 kar 2543 
  a jeho začlenění do Karlových Varů. Rozpočty  
  města Rybáře na léta 1905 a 1906. 
  Polohový plán Rybářů se zakreslenou hranicí 
 
6777 I/5 Statistické údaje, zaslané ústřední statistické komisi 1905–1933 kar 2543 
  pro Österreichisches Städtebuch (Reichs-Städtebuch, 
  Sudetendeutsche-Städtebücher) 
 
6777 I/5 Začlenění Hirschových stavebních pozemků  1907 kar 2544 
  v Tuhnicích do Karlových Varů a jednání o náhradu 
 
6777 I/5 Evidence městského katastru 1907–1909  kar 2544 
 
6777 I/5 Finanční hospodaření Drahovic a jednání o  1909–1919  kar 2544 
  připojení ke Karlovým Varům  
 
6777 I/5 Záležitosti obce Dvory 1910–1928  kar 2544 
   
6777 I/5 Změna hranice Karlovy Vary – Tuhnice  (1875) kar 2544 
  Situační plán, Adolf Schärf, městský 1911–1923 
  stavební úřad, Karlovy Vary, 25. července 
  1877, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
    
6777 I/5 Stanovení hranice mezi katastrálními obcemi  1911–1932  kar 2544 
  Karlovy Vary a Drahovice 
  S. n., situace, městský stavební úřad, 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, 15. listopadu 1915, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list (2x) 
 
6777 I/5 Návrh na vyčlenění Hůrek z Olšových Vrat  1912–1920  kar 2544 
  a připojení ke Karlovým Varům. Köhler, městský  
  stavební úřad, situační plán se zakreslením  
  navrhovaných změn, Karlovy Vary, 17. září 1920, 
  1 : 2880, světlotisk se zákresy, 1 list 
 
6777 I/5 Neúspěšná jednání o přičlenění Bohatic, Březové,  1919–1928  kar 2544 
  Dalovic, Doubí, Drahovic, Dvorů, Hůrek, Rybář,  
  Sedlce, Staré Role a Tuhnic ke Karlovým Varům 
 
6777 I/5 Požadavek obce Drahovice na odškodnění 1922–1925  kar 2544 
  za náklady, které vznikly ubytováním karlovarských  
  zaměstnanců 
  
6777 I/5 Jednání o začlenění Olšových Vrat do  1931–1932  kar 2544 
  Karlových Varů 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

426 
 

6777 I/5 Změna hranice Karlovy Vary – Rosnice 1931  kar 2545 
  Köhler, městský stavební úřad, situační plán Rosnice 
  Karlovy Vary, 20. srpna 1931, 1 : 2880, světlotisk  
  se zákresy, 1 list 
 
6777 I/5 Obecní hranice Karlových Varů  1934–1939  kar 2545 
   
6777 I/5 Pamětní spisy o vytvoření Velkých Karlových  1938 kar 2545 
  Varů (Kurgrossgemeinde Karlsbad)   
 
6777 I/5 Začlenění Všeborovic a Vysoké do Dalovic 1939  kar 2545 
  

I/6 Kolegium městských poslanců, městské zastupitelstvo 
 
6778 I/6 Obecní volby 1908 kar 2545 
 
6778 I/6 Obecní volby 1908 kar 2546 
  (Námitky proti voličským seznamům, ukázky plných mocí 
  a hlasovacích lístků, součty hlasů, ustavení kolegia městských  
  poslanců, volba starosty a městské rady) 
   
6778 I/6 Obecní volby. Součty hlasů 1911 kar 2546 
 
6778 I/6 Obecní volby. 1911 kar 2547 
  (Ukázky plných mocí a hlasovacích lístků, volba starosty  
  a městské rady aj.)   
 
6778 I/6 Žádost družstva dopravních dělníků o volební 1914  kar 2547 
   právo  
 
6778 I/6 Obecní volby 1919  kar 2547 
 
6778 I/6 Zbavení volebního práva 1919–1928  kar 2548 
 
6778 I/6 Obecní volby 1923  kar 2548 
 
6778 I/6 Obecní volby. Vyhlášení voleb 1928 kar 2548 
 
6778 I/6 Obecní volby 1928 kar 2549 
  (Kandidátní listiny, ustavení městského zastupitelstva,  
  volba starosty a městské rady) 
 
6778 I/6 Obecní volby 1932 kar 2549 
 
6778 I/6 Seznam voličů pro obecní volby  1908 kar 2550 
 
6778 I/6 Seznam voličů pro obecní volby 1911 kar 2550 
 
6778 I/6 Seznam voličů pro obecní volby, volební obvody 1919 kar 2550  
  I/1–3 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

427 
 

6778 I/6 Seznam voličů pro obecní volby, volební obvody 1919 kar 2551 
  II/1–2, III/1–2, IV/1–3 
 
6778 I/6 Seznam voličů, volební obvody I/1–3 1920 kar 2551 
 
6778 I/6 Seznam voličů, volební obvody II/1–2, III/1–2 1920 kar 2552 
  IV/1–3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1923, volební obvody 1923 kar 2553 
  I/1–I/3, II/1–II/3, III/1–III/3, IV/1–IV/4  
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1924, volební obvody 1924 kar 2554 
  I/1–I/3, II/1–II/3, III/1–III/3, IV/1–IV/4 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1924, volební obvody 1924 kar 2555 
  I/1–I/3, II/1–II/3, III/1–III/3, IV/1–IV/4 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1925, volební obvody 1925 kar 2556 
  I/1–I/3, II/1–II/3  
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1925, volební obvody 1925 kar 2557 
  III/1–III/3, IV/1–IV/4 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1925, volební obvody 1925 kar 2558 
  I/1–I/3, II/1–II/3, III/1–III/3, IV/1–IV/4 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1927, volební obvody 1927 kar 2559 
  I/1–I/4, II/1–II/4, III/1–III/4, IV/1–IV/4 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1928, volební obvody 1928 kar 2560 
  I/1–I/5, II/1–II/3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1928, volební obvody 1928 kar 2561 
  III/1–III/4, IV/1–IV/5, V/1–V/3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1928, volební obvody 1928 kar 2562 
  I/1–I/5, II/1–II/3,  
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1928, volební obvody 1928 kar 2563 
  III/1–III/4, IV/1–IV/5, V/1–V/3 
   
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1929, volební obvody 1929 kar 2564 
  I/1–I/5, II/1–II/3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1929, volební obvody 1929 kar 2565 
  III/1–III/4, IV/1–IV/5, V/1–V/3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1930, volební obvody 1930 kar 2566 
  I/1–I/5, II/1–II/3 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

428 
 

6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1930, volební obvody 1930 kar 2567 
  III/1–III/4, IV/1–IV/5 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1930, volební obvody 1930 kar 2568 
  V/1–V/3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1930, volební obvod I/2 1930 kar 2568 
   
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1932, volební obvod 1932 kar 2568 
  III/3  
   
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1934, volební obvody 1934 kar 2569 
  I/1–I/5, II/1–II/3,  
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. prosinci 1934, volební obvody 1934 kar 2570 
  III/1–III/4, IV/1–IV/5, V/1–V/3 
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1938, volební obvody 1938 kar 2571 
  II/2–II/3, III/1–III/4,  
 
6778 I/6 Seznam voličů k 15. červnu 1938, volební obvody 1938 kar 2572 
  IV/1, IV/2, IV/4–IV/5, V/1–V/3 
 
6778 I/6 Seznam členů kolegia městských poslanců, městské 1908 kar 2573 
  rady, sekcí, komisí a výborů  
 
6778 I/6 Jednací řády kolegia městských poslanců  1909–1929  kar 2573 
  (městského zastupitelstva) 
 
6778 I/6 Protokoly ze schůzí kolegia městských poslanců 1911 kar 2574 
 
6778 I/6 Protokoly ze schůzí kolegia městských poslanců 1909–1922  kar 2575 
  (městského zastupitelstva), torzovité 
  
6778 I/6 Protokoly ze schůzí městského zastupitelstva, 1927–1938  kar 2576 
  torzovité 
  
6778 I/6 Vedení protokolů ze schůzí městského zastupitelstva 1909–1924 kar 2576 
  a městské rady. Spolupráce se stenografickým 
  spolkem Gabelsberger 
 
6778 I/6 Usnesení městského zastupitelstva 1926–1937  kar 2576 
 
6778 I/6 Zasedací sál městského zastupitelstva ve spořitelně 1908–1938  kar 2576 
   
6778 I/6 Záležitosti kolegia městských poslanců 1910–1919 kar 2577 
  Zpráva o činnosti v období 1909–1911, přehled  
  plánovaných stavebních investic 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

429 
 

6778 I/6 Zpráva o činnosti městského zastupitelstva 1923  kar 2577 
  za období 1919–1923  
 
6778 I/6 Zpráva o činnosti městského zastupitelstva 1932  kar 2577 
  za období 1928–1932  
 
6778 I/6 Záležitosti městského zastupitelstva. Otázka 1927–1937  kar 2577 
  zaujatosti 
 
6778 I/6 Obsazení místa městského právního zástupce 1912–1938 kar 2578 
 
6778 I/6 Zamítnutí doplňovacích voleb na místa poslanců, 1914–1917  kar 2578 
  sloužících v armádě 
 
6778 I/6 Spor s dr. Kiliánem Frankem o právo nahlížení 1915–1917  kar 2578 
  do protokolů ze schůzí kolegia městských poslanců 
  
6778 I/6 Doplnění městského zastupitelstva o nové členy 1918–1922  kar 2578 
 
6778 I/6 Zadávání prací a dodávek pro město členům 1919–1930  kar 2578 
  městského zastupitelstva 
 
6778 I/6 Náhrady zastupitelům za komise a služební cesty 1922–1932 kar 2579 
 
6778 I/6 Předpisy pro úhradu výdajů při služebních cestách  [1926]38  kar 2579 
  úředníků města Karlovy Vary  
   
6778 I/6 Ztráta zastupitelských mandátů členů DNP a DNSAP 1933  kar 2579 
 
6778 I/6 Jmenování členů městské rady a městského  1933  kar 2579 
  zastupitelstva okresním úřadem na základě zákona  
  201/1933 Sb. 
   
6778 I/6 Záležitosti náhradníků v komisích 1933  kar 2579 
 
6778 I/6 Provedení revize městského hospodaření 1933  kar 2579 
 
6778 I/6 Okresní úřad pověřuje městskou finanční komisi  1933–1935  kar 2579 
  prováděním kontroly pokladny a účtů 
 
6778 I/6 Oběžníky k obecním volbám 1938  kar 2579 
 
6778 I/6 Předání městského úřadu Richardu Rusymu a  1938  kar 2579 
  odvolání dosavadních členů městského zastupitelstva,  
  městské rady a komisí dne 10. října 1938 
 
6778 I/6 Vymezení volebních okrsků 1939 kar 2580 
     

                                                      
38 Časový rozsah odhadnut dle věcných souvislostí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

430 
 

6778 I/6 Používání obecních telefonů 1939 kar 2580 
 
6778 I/6 Označování budov obecních úřadů 1939  kar 2580 
 
6778 I/6 Přezkoušení platnosti místních policejních 1939  kar 2580 
  a jiných obecních předpisů  
  (kanalizace, vybírání obecních poplatků za úřední úkony,  
  předpisy pro ustanovení členů Lázeňského orchestru, dodávky  
  elektřiny, plynu a dálkového topení, tržní řád,  
  zásobování mlékem, jateční řád, hřbitovní řád aj.) 
 
6778 I/6 Vzdělávací kurs pro městské úředníky 1939  kar 2580 
 
6778 I/6 Komise a výbory kolegia městských poslanců obecně 1908–1919  kar 2580 
  Stanovy lékařů všeobecné nemocnice v Karlových  
  Varech, stanovy členů zdravotní komise 
 
6778 I/6 Komise a výbory městského zastupitelstva obecně 1919–1923  kar 2580 
  Volby a rezignace členů jednotlivých komisí 
 
6778 I/6 Komise a výbory městského zastupitelstva obecně 1924–1933  kar 2581 
  Volby a rezignace členů jednotlivých komisí 
 
6778 I/6 Komise a výbory městského zastupitelstva obecně 1934–1938  kar 2582 
  Volby a rezignace členů jednotlivých komisí 
 
6778 I/6 Finanční komise  1919–1936 kar 2582 
 
6778 I/6 Lázeňská komise 1907  kar 2582 
 
6778 I/6 Lázeňská komise 1928–1930  kar 2583 
 
6778 I/6 Divadelní výbor 1908–1925  kar 2583 
 
6778 I/6 Živnostenský výbor 1910–1932  kar 2583 
 
6778 I/6 Stavební výbor 1913–1933  kar 2583 
 
6778 I/6 Disciplinární komise pro obecní zřízence 1914–1937  kar 2583 
 
6778 I/6 Disciplinární komise pro obecní úředníky 1923–1934  kar 2583 
 
6778 I/6 Výbor pro nouzový stav 1914–1919  kar 2584 
 
6778 I/6 Chudinská komise 1919–1923  kar 2584 
 
6778 I/6 Dopravní výbor 1921–1930  kar 2584 
 
6778 I/6 Ekonomický výbor 1923–1925  kar 2584 
 
6778 I/6 Tržní výbor 1923–1926  kar 2584 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

431 
 

6778 I/6 Zaměstnanecký výbor 1923–1928  kar 2584 
 
6778 I/6 Zvláštní výbor pro úsporu finančního hospodaření  1924–1932  kar 2584 
   
6778 I/6 Smírčí výbor 1925  kar 2584 
 
6778 I/6 Správní výbor Střelnice 1925–1927  kar 2584 
 
6778 I/6 Výbor pro správu nemocnice 1926 kar 2585 
 
6778 I/6 Sociální výbor 1932–1937  kar 2585 
 
6778 I/6 Místní školní rada 1933–1934  kar 2585 
 
6778 I/6 Kvalifikační komise 1935 kar 2585 
 
6778 I/6 Komise pro přebírání dodávek 1937  kar 2585 
     

I/7 Městská rada a starosta 
 
6779 I/7 Protokoly ze schůzí městské rady, torzovité 1909–1924  kar 2585 
 
6779 I/7 Ověřování protokolů ze zasedání městské rady 1924  kar 2585 
  Stížnosti na obsahově nesprávné zaprotokolování  
  usnesení městské rady 
 
6779 I/7 Seznamy akt ke schůzím městské rady s návrhy  1933–1934  kar 2585 
  starosty na jejich vyřízení za období 18. září 
  1933–21. prosinec 1933 a za období 9. leden  
  1934–27. únor 1934 
 
6779 I/7 Jednací řád městské rady 1925–1935 kar 2585 
   
6779 I/7 Volby starosty a členů městské rady 1911–1922  kar 2585 
 
6779 I/7 Personální záležitosti starosty JUDr. Josefa Pfeifera  1909–1927  kar 2585 
  Blahopřání, rezignace, úmrtí 
 
6779 I/7 Proslovy starosty  1910–1936  kar 2586 
 
6779 I/7 Přidělování referátů v městské radě 1910–1937  kar 2586 
 
6779 I/7 Výplaty odměn náměstku starosty z lázeňského fondu 1907–1919  kar 2586 
  
6779 I/7 Výkazy funkčních příjmů starosty  1909–1934  kar 2586 
  Reprezentační přídavky starosty 
 
6779 I/7 Práva členů městské rady 1931  kar 2586 
 
6779 I/7 Důvěrná zasedání městské rady 1931–1934  kar 2586 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

432 
 

 
Personální záležitosti jednotlivých členů městské rady: 

   
6779 I/7 Blahopřání radnímu Leo von Mattoni 1912  kar 2586 
 
6779 I/7 Úmrtí bývalého radního Karla Baiera 1912  kar 2586 
 
6779 I/7 Rezignace a úmrtí radního stavitele Alfreda Bayera 1913–1916  kar 2586 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radního Karla Wackera. Spor  1914  kar 2586 
  s deníkem Volkswille 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radního Hugo Angera  1919  kar 2586 
  Pojmenování lesní cesty po něm 
 
6779 I/7 Úmrtí náměstka starosty Friedricha Meissnera 1922  kar 2586 
 
6779 I/7 Obvinění radního dr. Adolfa Bernharta, že si  1923  kar 2586 
  nechává provést městskými dělníky práce v bytě 
   
6779 I/7 Personální záležitosti radního Georga Haase 1925–1934  kar 2586 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radního Antona Schafelhofera 1929–1931 kar 2587 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radního Oskara Rippla. Spor  1928–1932  kar 2587 
  s městskou radou 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radních Alexandra Otto,  1929–1937  kar 2587 
  Karla Ullmanna a Antona Strunze 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radního Josefa Geyera 1928–1933  kar 2587 
 
6779 I/7 Personální záležitosti starosty Hermanna Jakoba 1929–1935  kar 2587 
 
6779 I/7 Poděkování starosty Tokia Hidejiro Nagaty  1930  kar 2587 
  za uměleckou mapu a jeho dar tří knih o obnově  
  Tokia po zemětřesení 
 
6779 I/7 Personální záležitosti náměstka starosty  1930–1934  kar 2587 
  Josefa Beckera, profesora gymnázia 
 
6779 I/7 Personální záležitosti náměstka starosty 1935 kar 2587 
  Franze Ulberta 
 
6779 I/7 Úmrtí radního hoteliéra Leo Puppa 1935  kar 2587 
 
6779 I/7 Personální záležitosti zástupce starosty Franze  1935–1937  kar 2587 
  Holicka. Spor Franze Holicka s Deutsche  
  Tageszeitung 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

433 
 

6779 I/7 Rezignace radního Maxe Eberla 1937  kar 2587 
 
6779 I/7 Personální záležitosti radního Gustava Kernicha 1939  kar 2587 
 
6779 I/7 Personální záležitosti Hanse Schiffnera, čestného 1939  kar 2587 
  starosty Olšových Vrat 
 
6779 I/7 Personální záležitosti Franze Wolfganga Rothbergera, 1939  kar 2587 
  lázeňského referenta 
   

I/8 Záležitosti politických stran ve volbách, žádosti o přijetí do městských služeb 
 
6780 I/8 Záležitosti politických stran v obecních volbách 1905–1911 kar 2587 
 
6780 I/8 Volby do Národního shromáždění a senátu – agitace  1920 kar 2588 
  politických stran 
 
6780 I/8 Statistika výsledků voleb v období 1919–1929 1925–1929  kar 2588 
 
6780 I/8 Žádosti o místo 1928–1935  kar 2588 
 
6780 I/8 Žádosti o místo 1937 kar 2589 
 
6780 I/8 Žádosti o místo do června 1939 1938–1939 kar 2590 
 
6780 I/8 Žádosti o místo od července do prosince 1939 1939 kar 2591 
 

I/9 Městští poslanci (zastupitelé) 
 
6781 I/9 Spisy městských poslanců a náhradníků jednotlivě 1907–1935  kar 2591 
  A–N 
  (Adler Moritz, Adler Simon, Anger Franz, Bär  
  Albin, Becher Karl dr., Böhmová Marie, Burkert  
  Gustav, Erhart Josef ml., Feiler Heinrich,  
  Fleischmann Karl JUDr., Fleischner Ferdinand JUDr.,  
  Forster Bernhart, Goldberger Siegfried, Guth  
  Hugo dr., Lawitschka Julius, Hofmann Josef,  
  Hoffmann Jacques dr., Knoll Rudolf, Löffler Franz,  
  Lössl Rudolf, Lukarsch Wilhelm, Machalitzky  
  Friedrich, Mannl Rudolf, Marsoner Johann,  
  Meretich Adolf, Möser Karl, Nastopil Rudolf,  
  Neuererová Anna) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

434 
 

6781 I/9 Spisy městských poslanců a náhradníků jednotlivě 1907–1935  kar 2592 
  P–W 
  (Pelzer Franz, Pfeifer Anton, Pöhl Richard, Richter  
  Anton, Rippl Oskar, Ritter Adolf MUDr., Scheiter  
  Alois JUDr., Scheiter Otto JUDr., Schuh Anton,  
  Ritschl Karl, Schwalb Alfred, Stainl Ludwig, Stieff  
  Otto, Strunz W. dr., Taschler Fritz, Schlögl dr.,  
  Wiederer Hans dr., Wild Alois) 
 
6781 I/9 Únik informací ze schůzí výborů a komisí 1914 kar 2592 
  kolegia městských poslanců 
 
6781 I/9 Delegování městských poslanců 1914  kar 2592 
  do živnostenských komisí 
 
6781 I/9 Vyšetřování městského zastupitele malíře 1922–1923  kar 2592 
  Ludwiga Wiedemanna v záležitosti zadávání  
  a vyúčtování prací při renovaci interiéru Lázní III  
 

I/10 Sociální záležitosti městských dělníků 
 
6782 I/10 Podpora v nezaměstnanosti 1935 kar 2592 
 
6782 I/10 Záležitosti kolektivní smlouvy městských dělníků 1934–1938  kar 2592 
  (Pracovní doba, práce přesčas, mzdy, uniformy, dovolená apod.) 
 

I/11 Čestné občanství a jeho udělování 
 
6783 I/11 Vyhotovení diplomu o čestném občanství  1906–1915 kar 2593 
  Ludwiga Schäfflera, bývalého starosty Karlových  
  Varů, úmrtní oznámení a kondolence 
 
6783 I/11 Úmrtí čestného občana Heinricha von Mattoniho 1910  kar 2593 
 
6783 I/11 Žádost Heinricha de Carro o vyhotovení opisu  1911  kar 2593 
  diplomu o čestném občanství Jeana de Carro 
 
6783 I/11 Udělení čestného občanství Aloisi Janetschkovi,  1911  kar 2593 
  učiteli hudby, regenschorimu, varhaníku a hudebnímu 
  skladateli 
 
6783 I/11 Úmrtí čestného občana Med.Dr. Julia Hofmanna 1913  kar 2593 
 
6783 I/11 Kondolence k úmrtí čestného občana prince  1914  kar 2593 
  Gustava Lamorala von Thurn und Taxis 
 
6783 I/11 Vyhotovení diplomu o čestném občanství 1914  kar 2593 
  bývalého ministerského předsedy Paula von Gautsche 
  Grafické návrhy diplomů o čestném občanství 
  různých měst, nákresy karlovarského městského znaku 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

435 
 

 
6783 I/11 Úmrtí čestného občana dr. Viktora Russe 1920  kar 2593 
 
6783 I/11 Jmenování ředitele měšťanské školy Josefa  1933  kar 2593 
  Hofmanna čestným občanem, vyhotovení pamětní 
  plakety a pojmenování dosavadní Josefovy výšiny  
  po něm 
 
6783 I/11 Žádosti o udělení měšťanského práva 1906–1911  kar 2593 
 
6783 I/11 Udělení domovského práva dr. ing. Gustavu 1935 kar 2593 
  Kopkovi 
 
6783 I/11 Udělení čestného občanství Konrádu Henleinovi 1939 fas 31  
   

I/12 Úředníci městského úřadu 
 

a) Záležitosti týkající se městských úřadů obecně 
   
6784 I/12 Přehled městských úřadů a úředníků. Výkazy 1911 kar 2594 
  činnosti městských úřadů 
 
6784 I/12 Služební pragmatika městských úředníků 1909–1914 kar 2594 
 
6784 I/12 Návrh služebně pragmatických pokynů pro pomocné  1909 kar 2594 
  úředníky (oficianty a kancelářské pomocníky) 
 
6784 I/12 Pracovní hodnocení úředníků městského úřadu: 1914–1918  kar 2595 
  městské kanceláře, pokladny, stavebního úřadu,  
  policejního úřadu, tržního úřadu, solivarny, zřídelního  
  úřadu, správy lázeňských ústavů, fyzikátu, lesního  
  úřadu, čítárny  
  (Qualifikationsbeschreibung) 
 
6784 I/12 Dekrety o systemizaci zaměstnanců  1928 kar 2596 
  městského úřadu abecedně 
 
6784 I/12 Důchodové pojištění městských zaměstnanců 1907–1938 kar 2597 
  Penzijní předpisy různých německých měst v českých zemích  1907 
  a v Rakousku  
  Zvyšování důchodů  1910–1929 
  Drahotní příplatek k důchodu – výpočty, seznamy  1916–1920 
  Výplaty důchodů zaměstnanců města 1919–1938 
  Penzijní fond – platba zaměstnancem ve výši 8 % penzijního  1921–1936 
  základu, korespondence, přehled zaměstnanců 
  Žádosti o důchod – předpisy, oznámení, korespondence 1927–1937 
  
6784 I/12 Důchodové pojištění městských zaměstnanců 1928–1935 kar 2598 
  Penzijní pojištění autonomních zaměstnanců obecních úřadů 1928–1929 
  Penzionování úředníků – seznam osob 1933–1935 
  Penzijní pojištění pomocných sil 1935 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

436 
 

6784 I/12 Drahotní a jiné mimořádné příplatky městským  1911–1917  kar 2598 
  úředníkům a zřízencům. Spor městských úředníků  
  s městem o drahotní příplatky  
 
6784 I/12 Drahotní a jiné mimořádné příplatky městským  1918–1930  kar 2599 
  úředníkům a zřízencům  
 
6784 I/12 Záležitosti zaměstnanců města všeobecně 1920–1925 kar 2600 
  (Platové záležitosti obecně, statuta Ústředního svazu  
  pevně placených zaměstnanců města Karlovy Vary,  
  tituly městských úředníků) 
 
6784 I/12 Přehledy pomocných sil 1910, kar 2600 
   1923–1939 
 
6784 I/12 Stížnosti na městské úředníky a orgány 1912–1937  kar 2600 
   
6784 I/12 Stížnost lázeňských hostů na neznalost češtiny  1934 kar 2601 
  městských úředníků (mezi cca 570 podpisy je  
  i podpis plukovníka Emanuela Moravce), přehled  
  znalostí češtiny jednotlivých úředníků 
 
6784 I/12 Zákon o obecních úřednících, složení slibu 1920–1923  kar 2601 
  věrnosti republice 
 
6784 I/12 Povýšení pomocných úředníků města na úředníky 1919–1926 kar 2601 
 
6784 I/12 Zařazení městských úředníků do tříd. Propůjčení 1924–1930  kar 2601 
  učitelům obchodní akademie stejných práv, jaká mají  
  městští úředníci 
 
6784 I/12 Snížení příjmů městských zaměstnanců a důchodců  1929–1932  kar 2601 
  v době hospodářské krize 
 
6784 I/12 Snížení příjmů městských zaměstnanců a důchodců  1932–1936 kar 2602 
  v době hospodářské krize. Protesty pracovníků  
  z 10. října 1932. Snížení počtu pracovníků 
 
6784 I/12 Konkurz na místo konceptního úředníka 1935  kar 2602 
  s právnickým vzděláním 
 
6784 I/12 Provizorní systemizace míst smluvně 1937–1939 kar 2602  
  ustanovených zřízenců. Hodnocení jednotlivých  
  zaměstnanců, stanovení platů  
   

 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

437 
 

b) Záležitosti jednotlivých úřadů 
   
6784 I/12 Záležitosti stavebních techniků 1907–1926 kar 2603 
 
 6784 I/12 Zákaz užívání inženýrských titulů pro označení 1917 kar 2603 
  pracovníků úřadů 
 
6784 I/12 Záležitosti pokladních lázeňských ústavů 1907–1936  kar 2603 
  Platy, pojištění, žádosti o zaměstnání v zimě atd.  
 
6784 I/12 Personální záležitosti členů Lázeňského orchestru 1907–1920 kar 2603 
  všeobecně. Podmínky pro ustanovení hudebního  
  ředitele, ustanovení druhého kapelníka Richarda  
  Vojteka, jmenování koncertních mistrů  
 
6784 I/12 Personální záležitosti členů Lázeňského orchestru 1912–1938 kar 2604  
  všeobecně.  
  (Žádosti hudebníků o zmírnění služby, jmenování členů  
  orchestru, pokyny pro platy, ustanovování výpomocných sil  
  za nepřítomné, žádosti členů Lázeňského orchestru o povolení 
  vedlejších představení, sestavování programů orchestru, přání  
  lázeňských hostů, aby se hrála díla i jiných českých skladatelů,  
  než Smetany a Dvořáka, žádosti o bezplatné užívání lanovky  
  k cestám na koncerty na Výšině přátelství, osvětlení kanceláře  
  orchestru, drahotní příplatky, formulář služební smlouvy  
  a služebního řádu, příspěvky z výnosů filharmonických koncertů  
  chudinskému fondu, propůjčování titulů členům orchestru,  
  spoluúčast výboru orchestru při důležitých rozhodováních) 
 
6784 I/12 Penzijní fond Lázeňského orchestru 1909–1915  kar 2605 
  Spisy z let 1909–1915 
 
6784 I/12 Penzijní fond Lázeňského orchestru 1911–1934 kar 2606 
  (Spisy z let 1916–1934, korespondence se Svazem  
  penzijních pojišťoven ve Vídni a evidenční lístky  
  pojištěnců – členů orchestru z let 1912–1919,  
  všeobecné předpisy z let 1911–1934)  
 
6784 I/12 Konkurzy na místa městských lékařů 1915–1924 kar 2607 
 
6784 I/12 Konkurzy na místo městského zvěrolékaře 1917–1939  kar 2607 
   
6784 I/12 Konkurz na místo policejního inspektora 1919  kar 2607 
   
6784 I/12 Zákony týkající se aktuárů 1923–1924  kar 2607 
 
6784 I/12 Žádosti o místo jatečního mistra 1925  kar 2607 
  
6784 I/12 Konkurz na místo inspektora elektrické sítě 1925  kar 2607 
 
6784 I/12 Naturální příjmy lesních úředníků 1929–1939 kar 2608 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

438 
 

6784 I/12 Záležitosti učitelského sboru obchodní akademie 1938 kar 2608 
  (Úmrtí ředitele Otto Laasche, postavení profesorů  
  na úroveň městských úředníků) 

 
c) Osobní spisy úředníků městského úřadu (abecedně) 

 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář B–E  1904–1939  kar 2608 
  (Breitenfelder Heinrich, Bruch Friedrich, 
  Burkertová Gerta, Eberl Karl)  
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář F–H  1907–1942 kar 2609 
  (Franz Adolf, Funk Karl, Geierová Marie,  
  Götzlová Christine, Grimm Emil, Grünová Anna,  
  Heinrich Hermann, Heinzlová Elisabeth,  
  Hetzer Franz) 
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář J–Ko 1898–1944 kar 2610 
  (Jahn Heinrich, Keller Josef, Koptischová Margareta,  
  Koppová Erika, Körner Paul, Kosak Karl) 
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář Ku–P 1904–1942 kar 2611 
  (Küffner Alois, Lamka Hans dr., Peter Josef,  
  Petschner Edwin, Pfimpflová Edeltraud) 
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář R–Scho 1896–1943 kar 2612 
  (Reichl Michael, Reim Albin, Reinwarthová Anna  
  Agnes, Richter Rudolf, Sandner Franz Johann,  
  Schneider Karl, Schott Karl) 
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář Schr–Sta 1908–1942 kar 2613 
  (Schröder Wenzl, Schrödl Norbert, Schubert Alois,  
  Stadler Ernst, Stainl Eduard dr.) 
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář Ste–Th  1896–1939 kar 2614 
  (Stein Hans dr., Strunz Anton, Thiemann  
  Ferdinand) 
    
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář Tr–W  1902–1940 kar 2615 
  (Träger Lambert, Voigt Karl, Wellischek Gustav,  
  Wildt Georg, Wolfová Rosa)  
 
6784 I/12 Sekretariát, později městská kancelář Z  1928–1942 kar 2616 
  (Zausová Elsa, Zeidler Alois) 
 
6784 I/12 Městská pokladna (důchodní úřad) B–E 1896–1941 kar 2616 
  (Brünnel Arthur, Brunner Franz,  
  Drumm Paul, Eberhart Heinrich Wenzel, Eberl Karl,  
  Erb Heinrich) 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

439 
 

6784 I/12 Městská pokladna (důchodní úřad) G–L 1884–1941 kar 2617 
  (Gottschalt Josef, Grimm Karl, Grimm Rudolf,  
  Hamm Johann, Hein Alfred, Hessová Elsa, 
  Horner Lothar, Korbová Hilde, Kugler Alfred, 
  Lawitschka Wilhelm)  
 
6784 I/12 Městská pokladna (důchodní úřad) M–R  1874–1943 kar 2618  
  (Mathé Josef, Mifek Franz, Mosch Reinhold, Michl 
  Josef, Moser Fritz, Murthová Gertraud, Neumeyer  
  Anton, Pelzer Karl, Pickenhahn Franz, Preis Karl,  
  Ranková Ottilie, Renger Ferdinand, Rössler Adolf)  
 
6784 I/12 Městská pokladna (důchodní úřad) S–U  1911–1944 kar 2619 
  (Sättler Hartwin Anton, Schachner Josef,   
  Schafařiková Gisela, Schmidt Walter,  
  Sieber Ferdinand, Siegl Sigmund, Springerová  
  Anna, Stefan Rudolf, Till Heinrich, Trägerová  
  Rosa, Urban Karl)  
 
6784 I/12 Městská pokladna (důchodní úřad) V–W  1898–1939 kar 2620 
  (Voigt Rudolf, Wittusch Eduard, Wohner Herbert,     
  Wondrich Gustav) 
   
6784 I/12 Účtárna B–F  1902–1944 kar 2620 
  (Bachmann Hans, Eberl Wilhelm, Friedl Wilhelm) 
 
6784 I/12 Účtárna H–S  
  (Hanz Josef, Muckenschnabel Franz, Sadler Anton, 1902–1939 kar 2621 
  Schäfflerová Amalie, Schröder Heinrich,  
  Schwarzbach Josef) 
 
6784 I/12 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1881–1944 kar 2622 
  úřad (Erhebungsstelle)39 B–G  
  (Däubner Josef, Bartl Emil, Czerwenka Hugo,  
  Gebhart Ernst, Günther Josef Raimund)  
 
6784 I/12 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1907–1939 kar 2623 
  úřad (Erhebungsstelle) H–La  
  (Hafenrichter Lorenz, Hanicz Wilhelm, Klier Josef,  
  Krader Anton, Kreis Franz, Laufenböck Georg) 
   
6784 I/12 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1891–1942 kar 2624 
  úřad (Erhebungsstelle) Le–R  
  (Leeb Karl, Lippert Franz, Lippert Rudolf,  
  Nepomucký Franz, Popp Otto, Putz Karl, Rödl Josef)  
 
 
 

                                                      
39 Osobní spisy strážníků jsou též v oddělení XIV,  inv. č. 6903. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

440 
 

6784 I/12 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1903–1941  kar 2625 
  úřad (Erhebungsstelle) S–W  
  (Setzer Josef, Schmidt Karl, Suchanka Franz, Urban  
  Anton, Wewerka Emil) 
 
6784 I/12 Úřad pro evidenci obyvatelstva (Einwohneramt) 1939–1944 kar 2625 
  (Haberzettl Franz, Schuller Hans, Schüller Julius) 
 
6784 I/12 Úřad sociální péče a péče o mládež (Fürsorgeamt  1927–1944  kar 2626 
  und Jugendamt) F–P  
  (Finaová Lýdie, Heidl Oswald, Hoyer Johann,  
  Hössner Anton, Langer Johann, Lüftner Josef,  
  Mastek Paul, Mellen Hugo, Möschl Wilhelm,  
  Pabstová von Ohain Irena)  
 
6784 I/12 Úřad sociální péče a péče o mládež (Fürsorgeamt  1930–1942  kar 2627 
  und Jugendamt S–W    
  (Spitzlová Anna, Scheichenost Walter,  
  Trübenbachová Josefine, Weikert Eduard) 
 
6784 I/12 Chudinský úřad 1892–1942 kar 2627 
  (Häring Alois, Wirkner Josef, Wojtech Franz)   
 
6784 I/12 Bytový úřad (Wohnungsamt) 1939–1941 kar 2628 
  (Neumeyer Hans) 
 
6784 I/12 Hospodářský úřad 1938–1944  kar 2628 
  (Baldowská Helena, Funková Magdalena,  
  Gottwaldová Marie, Heinzl Hugo, Kossaková  
  Louise, Kraus Rudolf, Sagerová Herta, Siegertová  
  Julie, Schleret Anton, Schmierer Franz, Tirschek  
  Adolf, von Zedtwitz Erich, Zischka Anton) 
 
6784 I/12 Úřad pro výživu 1939–1944 kar 2629 
  (Bachmann Anton, Beck Albert, Bonnesová Herta,  
  Fischerová Helena, Harbauer Ernst, Klautscheková  
  Hera, Leistnerová Hildegarde, Leistner Rudolf, 
  Neumann Johann Emil, Pleyerová Anna, Radl  
  Adalbert, Quellová Marie, Voigt Karl Gustav Adolf, 
  Zimmermann Karl Josef) 
 
6784 I/12 Živnostenský úřad 1940–1941 kar 2629 
  (Lindner Josef Franz) 
 
6784 I/12 Lázeňská správa (Kuramt, Kurverwaltung) B–E  1924–1940 kar 2629 
  (Budeschinsky Alois, Danz Hans, Erhartová Mizzi,  
  Ecklová Gisela)  
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

441 
 

6784 I/12 Lázeňská správa (Kuramt, Kurverwaltung) F–G  1913–1944 kar 2630 
  (Farkas Alfred, Forster Rudolf,  
  Frank Otto, Friedl Rudolf, von Gerlach Alexander,  
  Grün Karl, Guggholzová Charlotte)  
 
6784 I/12 Lázeňská správa (Kuramt, Kurverwaltung) G–Ch  1923–1943 kar 2631 
  (Günther Heinrich, Güntherová Berta, Hanicz Karl,  
  Hiebel Karl, Hiller Paul, Hochbergerová Anna,  
  Chocholatý František) 
 
6784 I/12 Lázeňská správa (Kuramt, Kurverwaltung) L–Z  1911–1943 kar 2632 
  (Listner Eduard, Luft Anton, Luftová Else, Marxová  
  Yutta, Mrkvičková Rosa, major Neumeyer Max, 
  Pech Anton, Pihl Andreas, Plamperová Melanie,  
  Pleierová Marie, Rothberger Franz Wolfgang,  
  Scherzer Julius, Sieglová Marie, Steinmetz Franz,  
  Wied Karl, Widimsky Heinrich, Zehbeová Christa) 
 
6784 I/12 Správa lázeňských ústavů (Bäderverwaltung,  1903–1944 kar 2633 
  Bäderleitung). Seznamy úředníků a zaměstnanců 
  přijatých do služby během lázeňské sezony  
  Pokladní (Bayerová Albertine, Brandlová Marie,  
  Deglová Minna, Eberhartová Erni, Franiecková  
  Josefine, Gottschaltová Marie, Heyerová Klára,  
  Höhnlová Elsa, Klapka Johann, Maurová Josefina,  
  Meissnerová Katharina, Riedlová Hermine,  
  Seemannová Edith, Schröderová Marie, Stainl Anton, 
  Teschnerová Katharina, Teschnerová Elly,  
  Tschamlerová Friedericke, de Witteová Gertrud) 
 
6784 I/12 Správa lázeňských ústavů (Bäderverwaltung,  1905–1939  kar 2634 
  Bäderleitung). F–R  
  (Feiler Oskar, Franieck Erwin, Fritsch Josef,  
  Habl Anton, Kaspar Emil, Kowarsch Hermann,  
  Proschová Anna, Richter Franz) 
   
6784 I/12 Správa lázeňských ústavů (Bäderverwaltung, 1907–1939  kar 2635 
  Bäderleitung). S–W  
  (Scherbaumová Berta, Schneider Oskar, Schröck  
  Georg, Unterer Karl, Worofka Josef – lanovka) 
 
6784 I/12 Zřídelní úřad 1910–1938 kar 2635 
  (Lang Josef, Neumeyer Johann Rudolf) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

442 
 

 
6784 I/12 Stavební úřad – stavební technikové 1906–1940 kar 2636 
  (Alexowsky Alfred, Appelt Franz, Himmel Robert,  
  Hübner Rudolf, Langhammer Fritz, Meretich 
  Adolf, Modl Heinrich, Muckenschnabel Hans, 
  Pauly Wilhelm, Quitt Karl, Renz Anton, Rott  
  Adolf, Seidel Richard, Schaffer Franz, Swoboda  
  Josef, Tetsch Gustav, Voh Klemens, Wagner Anton, 
  Wild Anton) 
 
6784 I/12 Stavební úřad B–D 1902–1939 kar 2637 
  (Becher Wilibald, Bernhard Friedrich dr., Breinl 
  Anton, Degl Franz, Doss Rudolf, Drobny Franz) 
 
6784 I/12 Stavební úřad E–F  1880–1944 kar 2638 
   (Eberhart Franz, Eberl Fritz, Fischer Oswald, 
  Frank Walther, Funk Wenzel)  
 
6784 I/12 Stavební úřad G–J  1893–1940  kar 2639 
  (Gottschalt Rudolf, Gottschalt Karl, Granigg  
  Bartholomäus, Heyd Hermann, Hiessl Heinrich, 
  Hochseeder Fritz, Christl Karl, Jahnel Heinrich)  
 
6784 I/12 Stavební úřad Ka–Ko 1907–1941 kar 2640 
  (Karl Arnulf, Keilhauer Richard, Köhler  
  Johann, Köhler Josef) 
 
6784 I/12 Stavební úřad Kr–L  1909–1939 kar 2641 
  (Kraus Ernst, Küffner Ernst, Ledererová  
  Susanne, Lohwasserová Luise, Lorenz Karl)  
 
784 I/12 Stavební úřad M 1907–1939 kar 2642 
  (Maier Emil, Meissl Josef, Möckl Wenzel,  
  Muckenhirn Alexander) 
 
6784 I/12 Stavební úřad O–Schmi  1896–1941 kar 2643 
  (Oertl Eduard, Pecher Karl – strojník v divadle,  
  Seifert Josef, Schärf Adolf, Schmidt Anton, 
  Schmidtkunz Wenzl – cestář) 
 
6784 I/12 Stavební úřad Schna–St 1912–1941  kar 2644 
  (Schnabl Harald, Schöttner Franz, Schreiter Karl, 
  Schröck Karl, Strunz Theodor) 
 
6784 I/12 Stavební úřad T–U 1906–1939 kar 2645 
   (Tobler Justus, Tochatschek Rudolf, Trahorsch Josef,  
  Trübenbach Karl, Ullmann Adolf)  
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

443 
 

6784 I/12 Stavební úřad W–Z  1901–1939 kar 2646 
  (Wolff Michael, Zenkner Theodor, Zimmermann  
  Heinrich, Zuleger Anton)  
 
6784 I/12 Vodní úřad, vodárna A–M 1929–1939  kar 2646 
  (Anton Rudolf, Mifek Karl) 
 
6784 I/12 Vodní úřad, vodárna N–R  1906–1942  kar 2647 
   (Naaff Josef, Neumeyer Rudolf, Obegruber Paul,  
  Reichl Ludwig, Reichl Michael)  
 
6784 I/12 Vodní úřad, vodárna W 1921–1939 kar 2648 
  (Walter Josef, Wiesinger Ernst) 
 
6784 I/12 Elektrárna, plynárna, teplárna, lanovky 1905–1939 kar 2648 
  (Beleuchtungswerke, BEWE) D–F 
  (Donnert Valentin, Donnertová Alice, Doss  
  Wilhelm, Eberhart Fritz, Fischerová Marianne,  
  Frank Josef) 
 
6784 I/12 Elektrárna, plynárna, teplárna, lanovky  1925–1944  kar 2649 
  (Beleuchtungswerke, BEWE) G–M   
  Glöckner Alfred, Göhlerová Berta, Gössnitzerová  
  Gertraud, Haberzettl Franz, Hawlitschek Franz,  
  Holfeld Johann, Hönl Heinrich, Lippert Rudolf,  
  Löw Heinrich, Mader Johann, Matiowetz Ernst,  
  Meissner Alfred, Mirthes Walter) 
 
6784 I/12 Elektrárna, plynárna, teplárna, lanovky  1910–1943 kar 2650 
  (Beleuchtungswerke, BEWE) N–R 
  (Nekolla Johann, Ölsner Edwin, Ott Franz, Pfeifer  
  Kurt, Pfützner Richard, Potschigmann Karl, Riedl 
  Alois, Heinrich, Riedl Hermann, Riedl Rudolf) 
 
6784 I/12 Elektrárna, plynárna, teplárna, lanovky  1913–1940  kar 2651 
  (Beleuchtungswerke, BEWE) R–Soll  
  (Richter Franz, Sandner Josef, Sedlmayr Richard,  
  Schmidt Ludwig, Schmidt Richard, Söllner Hugo) 
 
6784 I/12 Elektrárna, plynárna, teplárna, lanovky  1920–1939 kar 2652 
  (Beleuchtungswerke, BEWE) Solt–Z  
  (Soltis Max, Stark Anton, Viehmann August,  
  Viehmann Karl, Wojtech Alfred, Zuber Franz) 
 
6784 I/12 Solivarna G–La 1905–1939 kar 2652 
  (Grimm Karl, Lang Hugo dr.) 
 
6784 I/12 Solivarna Li–Z  1880–1940 kar 2653 
  (Lindnerová-Preisová Marie, Recht Franz, Sipöcz  
  Ludwig dr., Zörkendörfer Rolf) 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

444 
 

6784 I/12 Lesní úřad A–K  1880–1944 kar 2654 
  (Adler Georg, Binder Josef, Blažek Josef, Hoffmann  
  Eduard, Hüttisch Rudolf, Klöckner Werner,  
  Kolesnikoff Konstantin)  
 
6784 I/12 Lesní úřad L–V 1892–1944 kar 2655 
  (Leger Ernst, Nitzl Thomas, Srb Wenzl, Stadler 
  Hans, Vogl Franz) 
 
6784 I/12 Lesní úřad W 1898–1935 kar 2656 
  (Werner Franz, Wufka Alois) 
 
6784 I/12 Městský fyzikát 1894–1941 kar 2656 
  (Ahnelt Otto dr., Horner Julius, Mangelsdorf dr., 
  Schaller August dr.) 
 
6784 I/12 Nemocnice 1892–1945 kar 2657 
  (Eberl Max, Harbauerová Aloisie, Kettner Gustav dr.,  
  Klement Adolf, Knöspel Ludwig dr., Kreutzer  
  Josef dr., Kronenbergová Irmgard, Lorenzová  
  Adelheid, Meckelová Hilde dr., Pleiner Josef,  
  Polsterová Herta, Rennerová Anneliese, Woidich  
  Hans) 
   
6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek. Obsazení míst tržního  1908–1938 kar 2657 
  komisaře a tržního revizora, jmenování pomocného  
  personálu tržního úřadu.  
 
6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek. Obsazení místa tržního  1897–1939 kar 2658 
  mistra (tržního dozorce). Personální spisy B–D 
  (Brumeisl Ernst, Dexter Anton) 
 
6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek E–Hac 1910–1943 kar 2659 
  (Eckl Paul, Fuchsová-Laubová Gertrude, Funk Josef,  
  Gill Adolf, Glaas Wilhelm, Gütter Herbert, Habl  
  Franz, Hablová-Stöhrová Emma, Hacker Paul)  
 
6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek Ham–K  1901–1944 kar 2660 
  (Hampl Wenzl, Herzog Josef, Hübner Franz, Hüller  
  Josef – zvěrolékař, Kirsch Johann, Klemm Ewald,  
  Kunzl Emanuel) 
 
6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek M–Schop  1907–1944  kar 2661 
  (Müller Richard, Nadler Franz, Pollak Herbert Julius,  
  Quell Josef, Richter Max, Ringhut Hugo, Rödl Josef,  
  Ruppert Karl, Schmid Alfred – zvěrolékař, Schopf  
  Rudolf) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

445 
 

6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek Schot–V  1902–1939 kar 2662 
  (Schöttner Edwin, Schröder Fritz, Syha Friedrich, 
  Trägnerová Marie, Urban Ernst, Vielgut Lambert) 
 
6784 I/12 Tržní úřad a správa jatek W 1902–1940 kar 2663 
  (Wiesinger Hermann, Wildner Eduard) 
 
6784 I/12 Archiv 1927–1942  kar 2664 
  (Haberzettl Viktor, Heidl Josef, Karell Viktor dr.,  
  Rudolf Anton) 
 
6784 I/12 Lidová knihovna 1923–1942  kar 2664 
  (Dörre Hermann, Leppa Franz, Proschková Irmtraut, 
  Sebertová Marie, Selbová Paula, Schöttner Georg,  
  Wenková Johanna Elisabeth Brigitte) 
 
6784 I/12 Muzeum 1941 kar 2664 
  (Struppe Max) 
 
6784 I/12 Hřbitovní správa 1920–1939 kar 2665 
  (Neumeyer Alexander, Weiss Franz)  
 
6784 I/12 Správa městských zahrad 1897–1938  kar 2665 
  (Bernhart Theodor, Hahmann Josef) 
 
6784 I/12 Obecné a měšťanské školy 1929–1940  kar 2666 
  (Hammer W. – řídící 1. obecné školy, Baier Alois, 
  Schröder Reinhold) 
 
6784 I/12 Obchodní akademie 1913–1943  kar 2666 
  (Bernauer Wilhelm, Dürauer Franz, Fritsche Emil,  
  Geyer Josef, Hafenrichter Rudolf dr., Kauders  
  Hugo, Kinast Hans, Laasch Otto, Lenz Hugo dr.,  
  Pejpal Josef, Renner Gustav, Schönauer Emil,  
  Schuh Josef, Wiesner Josef, Winterstein Hermann,  
  Zechner Ernst) 
 
6784 I/12 Mateřské školy A–B 1919–1943  kar 2666 
  (Abelová Paula, Blaschková Paula) 
 
6784 I/12 Mateřské školy D–L 1909–1940 kar 2667 
  (Dannlerová Hedvika, Dannlerová Johanna,  
  Davidová Marie, Dienerová Margaretha, Dimterová  
  Margaretha, Dudová Rotraut, Eberlová Dorothea,  
  Berlová Josefine, Ecklová Gertrud,  
  Ehrenbrandtnerová Elsa, Gamlichová Anna,  
  Giestlová Anna, Höferová Elisabeth, Klöpschová  
  Anna, Langhansová Adele, Lenhartová Rosa,  
  Liehmannová Klára, Lukschová Elise) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

446 
 

6784 I/12 Mateřské školy H–Schm 1906–1940 kar 2668 
  (Maschauerová Marianne, Paulová Hildegard,  
  Peterová Anna, Pohleová Mathilde, Polzová Paula,  
  Richterová Auguste, Richterová Rosa, Sieglová Anna,  
  Simonová Marie, Schlöglová Gertrud, Schmierlerová  
  Gertrude, Schmitzová Julie)  
 
6784 I/12 Mateřské školy Schn–T 1912–1940 kar 2669 
  (Schneiderová Antonie, Schneiderová Franziska, 
  Schönfelderová Paula, Tobischová Ilse, Tobischová  
  Marta) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr A–B 1910–1944 kar 2669 
  (Anger Franz, Bachmann Romann, Baumgartl Emil,  
  Behrenz Walter, Bielohlawek Heinrich, Böcker 
  Reimar, Böhm Adam, Brandenstein Franz,  
  Brandenstein Josef, Brandl Franz, Brandl Ludwig,  
  Broekhuizen Jan Frederik) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr C–F  1912–1940 kar 2670 
  (Czerny Franz Josef, Danz, Danzer Josef, Daneberg  
  Ewald, Dietrich Eduard, Donnert Rudolf, Drumm  
  Frank Gustav, Eberl Hans, Eckl Josef, Ederer Karl,  
  Fimmel Karl, Frech Friedrich, Fritsch Otto,  
  Fürst Walter) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr G–Hah  1907–1943 kar 2671 
  (Garkisch Adolf, Geipl Georg, Gerstner Franz, Görgl 
  Bruno, Gothe Kurt, Grohmann Adolf, Grohmann  
  Hans, Grund Adolf, Haas Anton, Hahm Edwin) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr Ham–Ko  1910–1943 kar 2672 
  (Hammerschmidt Anton, Hartl Heinrich, Hellmer  
  Josef, Herget Alois, Herrmann Josef, Hess Anton,  
  Hesse Alexander, Hieke Franz, Hillitzer Johann,  
  Hoffmann Paul, Hopf Alois, Hummel Oswald,  
  Jindrich Ferdinand, Klaus Albert, Kliegl, Klier  
  Gustav, Klier Julius, Klöckner, Klupp Karl, Köhler  
  Rudolf, Kolbenschlag Gustav, Kollmus Edmund,  
  König Ludwig, Kott Oktav) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr Kr–L 1903–1944  kar 2673 
  (Krämer Karl, Krämer Max, Kratschová Gertrude,  
  Krehan Rudolf, Kretsch Hans, Kreuz Josef, Kubowy  
  Karl, Labitzky Marie, Langer Karl, Latka August, 
  Lawitschka Fritz, Lederer Josef, Liehmann Kajetán,  
  Lohwaser Ernst, Loquai Franz, Lots Artur) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

447 
 

6784 I/12 Lázeňský orchestr M–N  1909–1944 kar 2674 
  (Manzer Robert, Meier Hans, Mischka Erhart,  
  Mönnig Richard, Neubauer Fritz, Neutsch Hellmuth,  
  Neumannová Edith, Noli Franz) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr O–P 1910–1943  kar 2675 
  (Oswald Eduard, Ott, Pabst, Paulus Franz, Peter  
  Willibald, Petrak Josef, Pleier Ludwig, Pleyer Franz,  
  Pöpperl Anton, Pöpperl Franz, Prantl Anton, Preiss  
  Theodor, Preussler Gustav, Prchal Johann, Pschorn  
  Hans, Pühra Franz) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr R 1905–1941  kar 2676 
  (Ratka Rudolf, Rauová Elsa, Reichmann Theodor,  
  Riedl Konrád, Riedlová Wanda, Richter Eduard,  
  Richter Franz, Richter Ludwig, Rittirsch Franz,  
  Rohleder Heinrich, Rohm Engelbert, Rölz Leo,  
  Rölzová Emilie, Rosin Otto) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr Sa–Sch  1903–1942  kar 2677 
  (Sacher Karl, Sandner Anton, Sauber Friedrich,  
  Seifert Rudolf Alfred, Schablaß-Rollingerová  
  Marie, Schelberger Anton, Schiffner Viktor,  
  Schimmer Franz, Schimmer Johann, Schindler  
  Julius, Schmidt Adolf, Schmidt Herbert, Schmidt  
  Kurt, Schneider Ernst, Schneider Franz, Schneider  
  Gustav, Schneider Josef,Schöberl Karl, Schoberl  
  Paul, Schrepper Karl, Schuldes Anton, Schulz  
  Josef, Schumann Gerhard, Schwab Arthur,  
  Schweyda Willy) 
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr Si–St  1910–1940 kar 2678 
  (Siegert, Sichert Norbert, Simon Alois Johann, Simon  
  Josef, Simon Willy, Sobek Franz Josef, Sommer  
  Jakob, Spiess Stefan, Steidl Richard, Stingl Georg,  
  Stöhr Josef, Strobl Franz)  
 
6784 I/12 Lázeňský orchestr T–Z  1907–1943 kar 2679 
  (Tächl Ludwig, Tischer-Zeitz Franz, Troll Wilhelm,  
  Turba Hans, Urban Wilhelm, Vojtek Richard, Wagner  
  Richard, Weidner Josef, Wewerka Franz, Willová  
  Hildegard, Wolf Alois, Wunderlich Franz, Wurm  
  Johannes, Zebisch Josef, Zeidler Rudolf, Zettl Josef,  
  Zuleger Anton) 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

448 
 

6784 I/12 Osobní spisy – ostatní úřady 1929–1943 kar 2680 
  (Arrighi Julius – odborný poradce na letišti, Barton  
  Fred Oliver – vedoucí městské kanceláře pro leteckou 
  dopravu, Bohland Peter – zaměstnanec golfového  
  hřiště, Knett Josef, Muschik Friedrich – dělnický  
  penzijní fond, Pichl Anton – Úřad péče o mládež,  
  Schröder Emil – zaměstnanec města na stavovském  
  úřadě) 
 
6784 I/12 Osobní spisy zaměstnanců blíže neurčených  1904–1944 kar 2680 
  městských úřadů A–F  
  (Aigler Erich, Albrechtová Irmtraud, Barzová  
  Marianne, Beck Adolf, Becher Franz,  
  Dietlová-Gambertová Betty, Dörfl Anton, Drumm  
  Emil, Dürbecková Aurélie, Fischer Moritz, Frank  
  Viktor dr., Franková-Peithnerová Helena, Franzová  
  Anna, Fritsche Anton, Funková Herta)  
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků blíže neurčených  1909–1944 kar 2681 
  městských úřadů G–L  
  (Gann H. M. – novinář, Grebeová Liselott,  
  Goßlerová-Lieberzová Margit, Haas Georg,  
  Haberzettl Franz, Haberfellerová Anna, Hahn  
  Arkadio, Hamela Wenzel, Hartl Wilhelm,  
  Hauková-Bočzeková Ernestine, Heger Josef,  
  Hein Anton, Henckeová Elfriede, Herzogová Tilde, 
  Hoffmann Karl, Hofmann Alois, Horner Heinrich, 
  Himmel Franz, Himmelová Rosa, Holznerová Marie 
  Luisa, Husková Marianne, Ickesová Friedlinda, 
  Kinzler Franz, Kodim Josef, Kleimeierová Herta, 
  Klockner Johann, Kurzová Berta, Latinová Gertrud, 
  Lausmann Albin, Ledererová Gertrude, Leinová 
  Anna, Lohwasserová Marie, Lorenz Eduard) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků blíže neurčených  1910–1944  kar  2682 
  městských úřadů M–Sch  
  (Mende Rudolf, Müller-Hein Karl, Mürling Rudolf,  
  Neubauer Karl, Neuerer Hermann, Neumeyer Alois,  
  Nepomucká Theresia, Neuthart Hans, Oesterle Hans,  
  Pardusová Grete, Pasauerová Angela, Pauli Rudolf,  
  Petzka Anton, Pinsak Wilhelm, Pleinerová Marianne,  
  Pötzl Heinrich, Richter Jaroslaus, Ruppert Josef,  
  Saatzerová Anna, Sandner Anton, Seidererová Signe,  
  Seiml Josef, Severa Karl, Schlagbaum Wilhelm,  
  Schlosser Quido, Schmidtová Anna, Schmidt Gustav,  
  Schmidtová-Heinová Ilse, Schmidt Josef, Schmidt  
  Lothar, Schmollová Amálie, Schneider Ewald,  
  Schneider Josef, Scholl Ludwig, Schönigerová Hilde,  
  Schöniger Max, Schreiber Josef, Schweigert Paul) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

449 
 

6784 I/12 Osobní spisy úředníků blíže neurčených  1917–1944 kar 2683 
  městských úřadů Si–Z  
  (Simonová Gertrude, Sölch Fritz, Stark Ernst,  
  Süssmannová Edeltraud, Zebisch Ernst, Zischka  
  Walter, Zörkler Willi, Zehkorn Josef, Zuber Karl,  
  Zuleger Heinrich) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků Obecního úřadu Bohatice,  1918–1944  kar 2683 
  od roku 1938 služebny Bohatice 
  (Grundl Franz – policista, Pfob Walter) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků Obecního úřadu Drahovice,  1914–1942 kar 2683 
  od roku 1938 služebny Drahovice 
  (Brandl Johann Alexandr, Köhler Anton, Mikuta  
  Roman, Ryjáček František, též Ryjaczek Franz, 
  Schöttner Adolf – obecní tajemník, Tauber  
  Bruno) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků služebny Dvory 1939–1943 kar 2684 
  (Brenner Anton Hans) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků Městského úřadu Rybáře, 1903–1943 kar 2684 
  od roku 1938 služebny Rybáře D–R 
  (Dengler Ernst, Duschinski Karl – plavčík, Eberl  
  Michael, Fuchs Leopold – inženýr chemik, Grosser  
  Franz, Pohl Wilhelm, Pollak Rudolf ing., 
  Rien Rudolf JUDr.) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků Městského úřadu Rybáře, 1897–1939 kar 2685 
  od roku 1938 služebny Rybáře S 
  (Schmidt Heinrich, – lesník v Odeři, Schnabel  
  Emil – ředitel elektrárny, Schreiber Franz) 
 
6784 I/12 Osobní spisy úředníků obecního úřadu Tuhnice, 1909–1938 kar 2685 
  od roku 1928 služebny Tuhnice 
  (Weger Karl) 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

450 
 

I/13 Městští sluhové (zřízenci) 
 

a) Záležitosti městských sluhů (zřízenců) obecně  
   

6785 I/13 Předpisy pro městské sluhy 1909–1919 kar 2685 
 
6785 I/13 Postup nižších úředníků a sluhů do kategorie 1921–1925  kar 2685 
  úředníků 
 
6785 I/13 Naturální (služební) byty městských zřízenců 1923  kar 2685 
 
6785 I/13 Žádosti o místa pomocných sluhů (pomocných 1928–1934  kar 2685 
  zřízenců) 
 
6785 I/13 Systemizování pomocných zřízenců místo 1930  kar 2685 
  dosavadních pomocných úředních sluhů 
  

Záležitosti jednotlivých profesí 
 

6785 I/13 Operatéři kuřích ok v lázeňských ústavech  1903–1933 kar 2686 
  a pracovnice parních lázní 
 
6785 I/13 Úřední sluhové 1907–1926  kar 2686 
  Zvýšení platů a drahotní příplatky úředních sluhů  
  naturální požitky úředních sluhů, žádosti o místo  
  úředního sluhy, penzionování městských sluhů  
 
6785 I/13 Políři a cestáři 1919–1924  kar 2686 
   
6785 I/13 Lázeňští mistři 1919–1938 kar 2687 
  Žádosti o místo a o definitivu, nemocenské pojištění,  
  disciplinární řízení, služební poměry 
 
6785 I/13 Strojníci a montéři 1921–1932 kar 2687 
  Pracovní oděv pro zaměstnance městských podniků  
 
6785 I/13 Školníci. Služební poměry, dovolená, žádosti 1921–1934  kar 2688 
  o místo školníka  
   
6785 I/13 Jmenování a odměny výběrčích poplatků 1922–1928  kar 2688  
  za elektřinu 
 
6785 I/13 Žádosti o místo vrátného 1924–1934  kar 2688 
 
6785 I/13 Městská policie. Udílení titulů inspektor a vrchní  1927–1928  kar 2688 
  inspektor 
 
6785 I/13 Ustanovení řidiče automobilu 1929  kar 2688 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

451 
 

b) Osobní spisy městských zřízenců (abecedně): 
   
6785 I/13 Sekretariát, později městská kancelář G–R 1899–1941 kar 2689 
  (Grimm Wilhelm, Hänsl Adolf, Lissek Johann,  
  Mader Kamill, Müller Alexander, Riedl Anton,  
  Riedl Rudolf) 
 
6785 I/13 Sekretariát, později městská kancelář S–Z  1896–1939  kar 2690 
  (Sacher Wenzl, Schöttner Alfred,  
  Paul Julius, Ringhut Eduard, Walter Josef, Ziegler)  
 
6785 I/13 Městská pokladna (důchodní úřad) F–P  1927–1939 kar 2690 
  (Fröhlich Ernst, Gartner Otto, Heinz Hans, Katzer  
  Josef, Krämer Franz, Kugler Johann, Mann Josef,  
  Präger Franz) 
 
6785 I/13 Městská pokladna (důchodní úřad) S–Z  1900–1939 kar 2691 
  (Simon Oswald, Sommer Emil, Tragarsky Karl, 
  Urban Alois, Urban Heinrich, Zenner Friedrich, 
  Zettlitzer Adolf) 
 
6785 I/13 Účtárna (Hennebach Gottfried) 1930–1943 kar 2691 
 
6785 I/13 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1907–1939 kar 2691 
  úřad (Erhebungsstelle) B 
  (Bayer Hans, Erb Otto, Böhm Ernst, Borkenstein  
  Karl) 
 
6785 I/13 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1896–1939 kar 2692 
  úřad (Erhebungsstelle) F–R 
  (Fanta Josef, Gebhart Rudolf, Himmel Johann, Knoll  
  Friedrich, Köhler Josef, Korotwicka, Löffler Franz,  
  Loquai Wenzl, Pollak Josef, Rauch Walter, Rišavý  
  Franz) 
 
6785 I/13 Policejní a přihlašovací úřad, později Vyšetřovací  1889–1939 kar 2693 
  úřad (Erhebungsstelle) S–W 
  (Sandner Josef, Schäffler Heinrich, Schwanzara  
  Ernst, Schüller Hans, Voigt Karl, Weidlich Emanuel,  
  Wildner Karl)  
 
6785 I/13 Úřad sociální péče (Kneissl Alois) 1932–1939 kar 2693 
 
6785 I/13 Lázeňská správa B–S 1907–1939 kar 2694 
  (Böhner Josef, Fellinger Karl, Folda-Fickert Franz,  
  Fuchs Johann, Grimm Karl, Heider Karl, Hein Josef,  
  Hopf Hans, Charwat Fritz, Kreuzer Johann,  
  Neumeyer Rudolf, Richter Georg, Schreitererová  
  Irma, Schwager Franz) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

452 
 

6785 I/13 Lázeňská správa U–W  1918–1941  kar 2695 
  (Urban Adolf, Wendl Karl) 
 
6785 I/13 Správa lázeňských ústavů A–K 1922–1941 kar 2695 
  (Albrecht Ernst, Anger Maxmilian, Anton Karl,  
  Erhart Ernst, Gebhart Wilhelm, Keckstein Alois,  
  Koch Wilhelm, Küffner Ernst) 
 
6785 I/13 Správa lázeňských ústavů N–W 1923–1939 kar 2696 
  (Neubauer Alois, Schleret Anton, Schneider Johann 
  Ernst, Stadlerová Tereza, Uhl Josef, Waldert Josef) 
 
6785 I/13 Stavební úřad B 1907–1939 kar 2696 
  (Bachmann Heinrich, Bachmann Rudolf, Bartl Anton,  
  Becher Gustav, Burian Johann) 
 
6785 I/13 Stavební úřad F–Schl 1907–1943  kar 2697 
  (Franz Eduard, Grimm Wilhelm, Hauschild Eduard,  
  Knöttner Josef, Korda Franz, Mader Karl, Neumeyer  
  Georg, Putz Wilhelm, Rohm Josef, Schlossbauer  
  Josef) 
 
6785 I/13 Stavební úřad Schr–Z  1903–1939 kar 2698 
  (Schreiber Julius, Steidl Heinrich, Strunz Rudolf,  
  Süssner Alois, Zeiner Franz, Sponna Peter,  
  Wittusch Paul) 
 
6785 I/13 Stavební úřad – školníci B–He 1925–1943  kar 2698 
  (Bachmann Georg, Grasmuck Heinrich, Harisch  
  Wenzl, Heroldová Martha) 
 
6785 I/13 Stavební úřad – školníci Hü–T 1881–1942 kar 2699 
  (Hüttner August, Künzl Josef, Scherzer Josef, 
  Skalla Josef, Treppesch Ludwig, Treuter  
  Eduard) 
   
6785 I/13 Elektrárna, plynárna, teplárna, lanovky 1908–1941  kar 2700 
  (Beleuchtungswerke, Bewe) 
  (Bachmann Heinrich, Brunner Alfred, Grund  
  Karl Anton, Günther Adolf, Loquai Oswald,  
  Pidrmann Peter, Richter Franz, Rückauf Alois,  
  Schuhmann Ferdinand – zastřelený při demonstracích  
  5. března 1919, Vlach Anton) 
 
6785 I/13 Vodárna 1919–1938 kar 2701 
  (Kraus Anton, Mader Otto, Peter Heinrich) 
 
6785 I/13 Lesní úřad 1910–1939 kar 2701 
  (Braun Ernst, Hauptmann Josef, Wildt Franz) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

453 
 

6785 I/13 Fyzikát 1888–1943 kar 2701 
  (Hofmann Johann, Peter Josef, Schröder Arthur) 
 
6785 I/13 Tržní úřad 1908–1941 kar 2702 
  (David Anton, Koch Wilhelm, Lenhart Alois, Müller  
  Adalbert, Ratt Karl, Rott Franz, Schönecker Franz) 
 
6785 I/13 Solivarna 1901–1938 kar 2702 
  (Veit Franz, Zebisch Wenzl) 
 
6785 I/13 Zřídelní úřad (Quellenamt) 1931–1940 kar 2702 
  (Meißl Josef, Fritsch Julius) 
 
6785 I/13 Správa městských zahrad 1928–1939 kar 2702 
  (Pergelt Wenzl, Siegl Karl) 
 
6785 I/13 Ostatní úřady 1938–1944 kar 2703 
  (Baier Josef – Vojenský lázeňský ústav, Kriegelstein 
  Rudolf – Správa lázeňských ústavů, Kieswetterová  
  Anna – bytový úřad a kulturní úřad, Janouschková  
  Marianne – Škola pro ženská povolání, Lorenz Karl  
  – letiště, Pochmann Ernst – Hospodářský úřad) 
 
6785 I/13 Osobní spisy zřízenců služebny Doubí 1941 kar 2703 
  (Pecher Ernst) 
 
6785 I/13 Osobní spisy zřízenců Obecního úřadu Rybáře, 1922–1938 kar 2703 
  od roku 1938 služebny Rybáře 
  (Protze Josef) 
 
6785 I/13 Osobní spisy zřízenců služebny Tuhnice 1932–1939 kar 2703 
  (Ernst Krause – správce obecních bytů)   
 

I/14 Okresní zastupitelstvo, okresní výbor 
 
6786 I/14 Doplňovací volby do okresního zastupitelstva 1901–1913 kar 2704 
 
6786 I/14 Zrušení místa okresního zvěrolékaře 1927  kar 2704 

 
I/15 Ostatní úřady a úředníci 

  
6787 I/15  Jmenování důvěrníků pro vedení pozemkových knih 1906–1938 kar 2704 
 
6787 I/15 Vyhlášky státních úřadů 1907–1909 kar 2704 
 
6787 I/15 Korespondence s Německou národní radou 1907–1915  kar 2704 
 
6787 I/15 Záležitosti porotců a jejich seznamů 1907–1933  kar 2704 
    
6787 I/15 Záležitosti porotců. Spolek pro odškodnění porotců 1907–1938 kar 2705 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

454 
 

  
6787 I/15 Záležitosti berního úřadu. Stanovení  1909, 1936 kar 2705 
  úředních hodin, stížnost na prostředí kanceláře 
 
6787 I/15 Záležitosti okresního soudu 1911–1937 kar 2705 
 
6787 I/15 Záležitosti kmetského soudu, seznamy kmetů 1924–1929 kar 2705 
  
6787 I/15 Jednání o umístění okresní zprostředkovatelny  1920–1932 kar 2705 
  práce 
   
6787 I/15 Zřízení expozitury technické kanceláře 1920–1934 kar 2705 
  zemědělské rady v Karlových Varech. Umístění 
  nově vytvořeného zemědělsko-technického  
  oddělení okresního úřadu 
 
6787 I/15 Zestátnění přihlašovacího úřadu 1923–1924 kar 2705 
 
6787 I/15 Korespondence se státním policejním komisařstvím 1923–1937 kar 2705 
  (umístění policie, strážnice, jazykové záležitosti) 
 
6787 I/15 Stavba nové budovy policejního komisařství 1923–1935 kar 2705 
  Köhler, městský stavební úřad, situační plánek 
  staveniště v ulici Felixe Dahna, Karlovy Vary, 
  27. října 1923, 1 : 500, výkres tužkou  
  na průsvitce, 1 list 
   
6787 I/15 Stavba nové budovy policejního komisařství 1935–1938  kar 2706 
  Situační plán staveniště u Hochstetterovy ulice 
  Plán policejní budovy, F. Schaffer, městský stavební 
  úřad, Karlovy Vary, květen 1934, půdorys sklepa,  
  přízemí, 1. a 2. poschodí, podkroví, světlotisk,  
  5 listů (2x) 
 
6787 I/15 Jednání o přestěhování okresního úřadu do 1925–1935  kar 2706 
  nových budov v Zahradní ulici čp. 719 a 723. 
  Jednání o přestěhování stavební správy z domu  
  Theresienhof čp. 970 do budovy okresního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

455 
 

6787 I/15 Jednání o využití budovy čp. 578 na Nové louce,  1928–1938 kar 2706 
  bývalého sídla okresního úřadu. Předání budovy  
  lázeňské správě. Jednání o vyplacení služebnosti  
  ve prospěch čs. státu na téže budově. Návrh na  
  zřeknutí se této služebnosti náhradou za bezplatné  
  přenechání pozemku pro stavbu české školy  
  v ulici Hanse Heilinga  
  Plán adaptace budovy čp. 578. Rudolf Mimler,   
  městský stavební úřad, půdorys přízemí, 1.  
  a 2. poschodí, Karlovy Vary, leden 1928, 1 : 100,  
  světlotisk, 3 listy  
  Situační plán staveniště české školy v ulici Hanse  
  Heilinga. Köhler, městský stavební úřad, Karlovy  
  Vary, 14. listopadu 1933, 1 : 1000, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
 
6787 I/15 Nerealizovaný záměr postavit novou budovu  1936 kar 2706 
  okresního úřadu v Chebské ulici po demolici  
  starého zasílatelství minerální vody 
  Plán parku v místě starého zasílatelství minerální  
  vody. W. Funk, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 27. července 1936, 1 : 500,  
  kolorovaný výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
 
6787 I/15 Ostatní záležitosti okresního úřadu 1929–1936 kar 2706 
  (Účetní záležitosti, stanovení úředních hodin apod.) 
 
6787 I/15 Zajištění pozemku pro novou budovu 1927–1930  kar 2707 
  berní správy a dalších finančních úřadů 
  Situační plány pozemku mezi ulicí Felixe Dahna  
  a Gabelsbergerovou ulici a mezi Sudhausstrasse 
  a ulicí Felixe Dahna. S. n., Karlovy Vary, 1 : 1000, 
  kolorovaný výkres tužkou na průsvitce, 2 listy 
 
6787 I/15 Přestěhování státního zřídelního inspektorátu 1929–1936 kar 2707 
   
6787 I/15 Záležitosti katastrálního měřičského úřadu 1929–1938 kar 2707 
 
6787 I/15 Nesouhlas se zamýšleným zrušením ministerstva  1933 kar 2707 
  zdravotnictví 
 
6787 I/15 Pověření přednosty Revírního báňského úřadu 1936 kar 2707 
  v Karlových Varech ing. Jindřicha Kanii dozorem nad  
  hornictvím za účelem ochrany pramenů 
 
6787 I/15 Zřízení pobočky Říšského úřadu pro propagandu  1939 kar 2707 
  v Karlových Varech 
 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

456 
 

Konzuláty: 
 

6787 I/15 Jednání o zřízení ruského konzulátu v Praze 1908 kar 2707 
 
6787 I/15 Korespondence s konzulátem USA                          1909–1915, kar 2707 
  v Karlových Varech 1930 
 
6787 I/15 Zřízení vicekonzulátu Velké Británie v Karlových 1911–1936 kar 2707 
  Varech a korespondence s ním  
 
6787 I/15 Jednání o zřízení německého konzulátu 1916  kar 2707 
  v Karlových Varech 
 
6787 I/15 Zřízení konzulátu Bulharského království  1932 kar 2707 
  v Karlových Varech  
 
6787 I/15 Zřízení holandského konzulátu v Karlových Varech  1937 kar 2707 
 
6787 I/15 Zřizování zahraničních konzulátů v Karlových 1928, 1938 kar 2707 
  Varech obecně   
   

I/16 Všeobecná služební ustanovení pro městské úředníky 
 
6788 I/16 Všeobecné vnitřní předpisy a služební ustanovení 1907–1927  kar 2707 
  městské rady pro městské úředníky a zřízence,  
  normálie, kolektivní smlouva 
 
6788 I/16 Všeobecné vnitřní předpisy a služební ustanovení 1928–1937  kar 2708 
  městské rady pro městské úředníky a zřízence,  
  normálie 
 
6788 I/16 Všeobecné vnitřní předpisy a služební ustanovení 1937–1938  kar 2709 
  městské rady pro městské úředníky a zřízence,  
  normálie 
 
6788 I/16 Služebně pragmatické pokyny a systemizace 1909–1915  kar 2709 
  pomocných úředníků města Karlovy Vary (oficiantů a  
  kancelářských pomocníků) dle usnesení kolegia  
  městských poslanců z 22. prosince 1909 
 
6788 I/16 Systemizace míst karlovarských městských úředníků 1911–1938  kar 2710 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

457 
 

6788 I/16 Služební předpisy a instrukce karlovarských (1892) kar 2711 
  městských úřadů: stavebního úřadu, zdravotní služby,  1921–1937 
  lesního personálu, správců lázeňských ústavů,  
  tržních dozorců, personálu lanovky na Výšinu  
  přátelství, městské policie, správce hřbitova  
  Instrukce pro lesní personál, zaměstnance 
  kanceláře městských lázeňských ústavů,  
  tržní úřad, zvěrolékaře, tržní komisaře a další  
  zaměstnance tržního úřadu a jatek, lázeňskou správu,  
  děvčata u pramenů, služební instrukce pro správce  
  archivu a muzea Antona Rudolfa 
 
6788 I/16 Vnitřní rekonstrukce budovy městského úřadu  1907–1909 kar 2711 
  v Mlýnské ulici. Přiloženy plány rekonstrukce  
  ing. Rudolf Mimler, městský stavební úřad, půdorysy  
  1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, 4. ledna 1908,  
  1 : 100, světlotisk s barevnými zákresy, 5 listů 
 
6788 I/16 Přemísťování městských úřadů 1908–1935 kar 2711 
  S. n., půdorys 1. poschodí a podkroví budovy čp. 891,  
  s. d., 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 1 list  
  Stadthaus čp. 20, s. n., půdorys 2. a 3. poschodí,  
  Karlovy Vary, 1930, výkres tužkou, 1 list  
  Plán domu čp. 1462 v Tuhnicích (tzv. Fladererova  
  nemovitost). Tranch, Karlovy Vary, leden 1930,  
  1 : 100, světlotisk s barevnými zákresy, 2 listy 
 
6788 I/16 Poskytování bezplatné lékařské péče a léků 1904–1921 kar 2712 
  zaměstnancům města 
 
6788 I/16 Poskytování bezplatné lékařské péče chudým 1919 kar 2712 
 
6788 I/16 Organizace práce na městském úřadě 1907–1936 kar 2712 
 
6788 I/16 Návrhy na zavedení nové registratury  1907–1938 kar 2713 
 
6788 I/16 Výplaty platů a ostatních příjmů 1908–1938 kar 2713 
 
6788 I/16 Směrnice pro oprávnění nahlížení do úředních spisů, 1909–1913 kar 2713 
  zápůjčky spisů 
   
6788 I/16 Předkládání spisů městské radě 1910–1936 kar 2713 
 
6788 I/16 Všeobecné pokyny k vypisování výběrového 1912 kar 2713 
  (ofertního) řízení 
 
6788 I/16 Správní reforma a změny ve správním roce 1912–1914 kar 2713 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

458 
 

6788 I/16 Pracovní doba a úřední hodiny městských  1912–1938  kar 2714 
  úředníků, přesčasy, zajištění služby úředníků v neděli 
  a ve svátek 
 
6788 I/16 Právo městských úředníků a zřízenců na uniformy  1914 kar 2714 
  a pracovní oděv 
 
6788 I/16 Omezení úřední služby během mobilizace a války,  1914–1918 kar 2715 
  odvody městských zaměstnanců k armádě 
 
6788 I/16 Kolkování žádostí městských zaměstnanců 1915–1929 kar 2715 
  v personálních záležitostech 
 
6788 I/16 Publicistika, články o Karlových Varech  1915, 1932 kar 2715 
 
6788 I/16 Sběr starého použitého papíru 1916–1920  kar 2715 
 
6788 I/16 Zavedení letního času, spotřeba plynu a elektrického 1916–1921 kar 2715  
  proudu 
 
6788 I/16 Pořádání kurzů češtiny pro německé úředníky 1919–1935 kar 2715 
 
6788 I/16 Obsazení míst úředních sluhů v městské kanceláři 1921–1926 kar 2715 
 
6788 I/16 Umístění Okresního svazu hasičů a Dobrovolných 1922  kar 2716 
  hasičů Karlovy Vary v prostorách II. úřední budovy 
 
6788 I/16 Přijímání městských písařů 1923–1929 kar 2716 
 
6788 I/16 Důchodové pojištění 1924–1926  kar 2716 
 
6788 I/16 Zákaz vedlejší pracovní činnosti městským 1924–1932  kar 2716 
  zaměstnancům 
 
6788 I/16 Přípravy zasedání městského zastupitelstva, 1924–1934 kar 2716 
  odměny poslancům za účast 
 
6788 I/16 Obsazování míst u městského úřadu. Kritika 1925–1938  kar 2716 
  městského úřadu, že nepřijímá bývalé legionáře 
   
6788 I/16 Zákaz politické agitace v městských podnicích 1926–1936 kar 2716 
 
6788 I/16 Srážky z platů a důchodů městských úředníků 1926–1937 kar 2716 
 
6788 I/16 Převzetí obecních zaměstnanců z Tuhnic 1928 kar 2716 
 
6788 I/16 Směrnice pro vedení seznamů spisů 1929 kar 2716 
 
6788 I/16 Proplácení osobních výloh městských zaměstnanců 1929 kar 2716 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

459 
 

6788 I/16 Zmrazení přijímání nových zaměstnanců 1932–1938 kar 2716 
  
6788 I/16 Osobní výkazy zaměstnanců městského úřadu 1933  kar 2717 
 
6788 I/16 Oznámení o vyvěšení praporu s hákovým křížem  1933 kar 2717 
  na komíně teplárny neznámým pachatelem   
 
6788 I/16 Upřesnění některých karlovarských pomístních 1933  kar 2717 
  názvů pro lexikon obcí 
 
6788 I/16 Nouzová výpomocná služba pro úřední výkony 1935 kar 2717 
  v některých odděleních městského úřadu 
 
6788 I/16 Přehled městských zaměstnanců a jejich agendy 1937 kar 2717 
 
6788 I/16 Dělnický penzijní fond pomocných sil 1937 kar 2717 
 
6788 I/16 Záležitosti týkající se vybírání lázeňské taxy 1937 kar 2717 
   

Záležitosti jednotlivých úřadů: 
 

6788 I/16 Záležitosti tržního úřadu a jatek. Personální 1903–1938 kar 2717 
  záležitosti, pokyny pro tržní revizory, účast na  
  konferencích a školeních ve Štýrském Hradci a  
  Ústí nad Labem, pracovní oděvy, právo nahlížení  
  do účetních knih tržního úřadu 
 
6788 I/16 Záležitosti městské pokladny. Reorganizace 1907–1938  kar 2718 
  pokladny, umístění, personální záležitosti, elektrické  
  zabezpečovací zařízení, revize městské pokladny,  
  výkazy nedoplatků městské pokladně, hledání  
  vhodné spisovny pro registraturu městské pokladny 
   
6788 I/16 Záležitosti městské policie. Platy, uniformy, 1908–1932  kar 2719 
  zpráva o činnosti v roce 1908, konkurz na   
  místo koncipisty 
 
6788 I/16 Záležitosti lázeňské správy. Personální záležitosti 1908–1937  kar 2719 
  pomocných sil, umístění úřadu, rozdělení kompetencí  
  mezi lázeňskou správu a policii  
  Adaptace budovy okresní politické správy  
  čp. 578  
  1. Dům čp. 578. S. n., městský stavební úřad,  
  pohled, 1 : 100, Karlovy Vary, leden 1928,  
  světlotisk, 1 list  
  2. Plán domu čp. 578. Rudolf Mimler, městský  
  stavební úřad, půdorys přízemí, 1. a 2. poschodí,  
  Karlovy Vary, září 1930 – květen 1931,  
  kolorovaný výkres tužkou na průsvitce, 4 listy 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

460 
 

6788 I/16 Podvod a zpronevěra účetního správy lázeňských  1927–1928  kar 2719 
  ústavů Augusta Karwatha (Charwata). Protokoly ze  
  schůzí výboru k přezkoušení správy lázeňských  
  ústavů  
 
6788 I/16 Podvod a zpronevěra účetního správy lázeňských  1927–1929  kar 2720 
  ústavů Augusta Karwatha. Dražba známek 
  z Karwathovy pozůstalosti, provedená 14. a 15. září 
  1929 v Městském sadu 
 
6788 I/16 Záležitosti městského stavebního úřadu 1909–1937 kar 2721 
  Personální záležitosti, organizační statut, spor  
  inženýrů stavebního úřadu o právo přijímat i  
  soukromé zakázky 
 
6788 I/16 Záležitosti městského fyzikátu a zdravotní služby  1910–1919 kar 2722 
  Prozatímní instrukce pro školní lékaře v Karlových  
  Varech, personální záležitosti zaměstnanců,  
  dezinfekce 
  
6788 I/16 Záležitosti zřídelního úřadu (Quellenamtu) 1911–1937  kar 2722 
  Založení úřadu, personál, umístění 
  Plán domu Město Výmar. Robert Kampe, zřídelní  
  úřad, půdorys 1. poschodí, Karlovy Vary, červen  
  1911, 1 : 50, kolorovaný světlotisk, 1 list 
 
6788 I/16 Personální záležitosti pracovníků vodárny 1911–1935  kar 2722 
  Konkurzy na místo inženýra vodárny 
   
6788 I/16 Personální záležitosti pracovníků plynárny 1919–1933  kar 2723 
 
6788 I/16 Záležitosti městské elektrárny. Konkurzy na 1920–1938  kar 2723 
  místa asistentů, žádosti o místo pomocné síly 
  Přeměna elektrárny v akciovou společnost,  
  konkurzy na místa provozního vedoucího 
 
6788 I/16 Konkurz na místo asistenta solivarny 1936–1937 kar 2724 
 
6788 I/16 Žádosti o zaměstnání u lesního úřadu 1911–1938 kar 2724 
 
6788 I/16 Personální záležitosti chudinského úřadu 1917–1918 kar 2724 
 
6788 I/16 Ohlašovací úřad. Sloučení služeben v Karlových 1917–1928  kar 2724 
  Varech a Tuhnicích, rychlejší vyřizování služebních  
  záležitostí, personální záležitosti 
 
6788 I/16 Záležitosti hospodářského úřadu. Personální 1918–1920 kar 2724 
  záležitosti, vybavení kanceláře  
 
6788 I/16 Záležitosti městského právního zástupce 1922–1930 kar 2724 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 

461 
 

   
6788 I/16 Záležitosti vrchní účtárny městského úřadu 1924–1935 kar 2724 
 
6788 I/16 Personální a organizační záležitosti městského 1926–1935  kar 2724 
  archivu, mj. návrh Heriberta Sturma a městského  
  úřadu v Jáchymově na spojení jáchymovského a  
  karlovarského archivu v jeden archiv, který by se stal  
  základem pro Vrchní krušnohorský komplexní archiv  
  (Obererzgebirger Gesamt-Archiv) pro celý  
  Jáchymovský horní okres 
 
6788 I/16 Záležitosti úřadu sociální péče. Přejmenování 1926–1938  kar 2724 
  chudinského úřadu (Armenamt) na Úřad sociální  
  péče (Fürsorgeamt), kontrola pokladny, vybírání  
  nájmu za byty v obecních domech v Tuhnicích 
 
6788 I/16 Záležitosti městského kontrolního úřadu 1928–1938  kar 2725 
  Založení, umístění, organizační řád, personální  
  obsazení 
 
6788 I/16 Záležitosti finančního úřadu a kancelářského 1930 kar 2725 
  oddělení E 
 
6788 I/16 Záležitosti kanceláře pro leteckou dopravu. 1931–1935 kar 2725 
  Provize z prodeje letenek 
  

I/17 Vybavení úřadů 
 
6789 I/17 Předplatné a zasílání informací o živnostnících  1905–1937 kar 2726 
  od informační kanceláře W. Schimmelpfenig Praha 
  
6789 I/17 Zavedení systému Adrema v městské kanceláři  1930–1933 kar 2726 
  pro psaní voličských seznamů 
 
6789 I/17 Kancelářské potřeby a vybavení kanceláří 1936  kar 2726 
  (mj. objednávka psacích strojů na pohlednici se  
  Zámeckou věží) 
      
6789 I/17 Kancelářské potřeby a vybavení kanceláří 1937–1938 kar 2727 
  (Kancelářské potřeby cizineckého špitálu, nabídky  
  psacích a počítacích strojů s vyobrazením, nabídka 
  busty T. G. Masaryka) 
  

I/18 Národnostní záležitosti 
 
6790 I/18 Národnostní a jazykové záležitosti 1908–1909 kar 2727 
  (Čeští zaměstnanci na železnici, hypotéky První záložny 
  ve Vysokém Mýtě na domech v Karlových Varech, čeští 
  žáci na školách, Německá národní rada, hlášení strážníků 
  o nápise Slovanská beseda na domě čp. 1107 a obrázku 
  děvčete v českém kroji, zřizování poboček Německé národní 
  rady, přijímání tiskopisů jen v němčině aj.)  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

462 
 

6790 I/18 Národnostní a jazykové záležitosti 1910–1924 kar 2728 
  (Stížnosti na přijímání českých dělníků, demise  
  německého ministra krajana Schreinera, dvojjazyčné  
  tiskopisy v nemocnicích, jednání o česko-německém 
  vyrovnání, korespondence s Německou národní  
  radou, podpora hudební školy v Bečově nad Teplou,  
  článek v Národních listech informující o dopise  
  karlovarských Němců Společnosti národů aj.) 
 
6790 I/18 Národnostní a jazykové záležitosti úřadů, škol, 1925–1933 kar 2729  
  spolků a podniků 
 
6790 I/18 Německá městská kancelář v Liberci (Deutscher 1907–1910  kar 2729 
  Städtebund, Deutschböhmische Städtekanzlei) 
 
6790 I/18 Protest proti jmenování českých úředníků 1907–1911  kar 2729 
  u soudů v německých městech v Čechách 
 
6790 I/18 Zakládání německých pracovních úřadů (Deutsche 1908–1909 kar 2729 
  Arbeitsstelle) 
 
6790 I/18 Protesty proti jmenování českých úředníků na  1908–1914 kar 2729 
  poštách v německých městech, zejména během  
  lázeňské sezony 
 
6790 I/18 Subvence Německé místní radě (Deutscher Ortsrat) 1908–1914  kar 2729 
 
6790 I/18 Založení Německé pozemkové a domovní  1910–1912  kar 2729 
  společnosti (Deutsche Grund- und  
  Heimstättengesellschaft) 
 
6790 I/18 Petice k německým poslancům o vypracování 1913 kar 2729 
  služební pragmatiky městských úředníků, o podporu  
  učitelů a o podporu požadavků Deutschböhmen  
   
6790 I/18 Založení německého společenství (Deutsche  1918 kar 2729 
  Gemeinschaft) v čele s dr. Wenzelem Tittou  
  v Třebenicích 
 
6790 I/18 Doporučení nezaměstnávat v úrazových  1918 kar 2729 
  pojišťovnách české úředníky 
 
6790 I/18 Telegram Antonína Švehly, Jiřího Stříbrného,  1918 kar 2729 
  Aloise Rašína, Františka Soukupa a Vavro Šrobára  
  všem obecním úřadům s textem zákona Národního  
  výboru z 28. října 1918 
 
6790 I/18 Vyhláška s textem telegramu prezidentu  1918 kar 2729 
  Wilsonovi a dohodovým mocnostem z 8. prosince  
  1918, požadujícího samostatnost sudetských Němců 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

463 
 

6790 I/18 Obsazení Karlových Varů českým vojskem. 1918 kar 2729 
  Telegram podplukovníka Slezáčka starostovi  
  Karlových Varů a vyhláška podplukovníka Slezáčka  
  o obsazení města dne 13. prosince 1918, vyhláška  
  starosty Josefa Pfeifera s protestem proti obsazení  
  města, datovaná 12. prosince 1918 
 
6790 I/18 Placení příspěvků spolku Německá politická  1921–1934 kar 2730 
  zprostředkovatelna práce (Deutschpolitische  
  Arbeitsstelle) v Praze  
 
6790 I/18 Placení členských příspěvků Německému  1922–1929 kar 2730 
  zastupitelství (Deutsche Geschäftsstelle) na  
  Slovensku 
 
6790 I/18 Majetkové vypořádání se zrušenou DNSAP 1933–1936 kar 2730 
  v Karlových Varech  
 
6790 I/18 Výkaz provedených veřejných prací,  1934 kar 2730 
  vyhotovený pro Společnost národů 
 
6790 I/18 Národnostní otázka za okupace 1939 kar 2730 
 

I/19 Personální záležitosti městských dělníků 
 
6791  I/19 Seznam dělníků přijatých městským stavebním  1914  kar 2730 
  úřadem na nouzové práce 
 
6791 I/19 Kolektivní smlouvy zaměstnanců městského úřadu 1919–1920 kar 2730 
  (Pracovní doba, platy, pracovní oděv, pojištění  
  apod.) 
 
6791 I/19 Kolektivní smlouvy zaměstnanců městského úřadu 1920–1923 kar 2731 
   
6791 I/19 Kolektivní smlouvy zaměstnanců městského úřadu 1925–1927 kar 2732 
   
6791 I/19 Kolektivní smlouvy zaměstnanců městského úřadu  1927–1930  kar 2733 
 
6791 I/19 Kolektivní smlouvy zaměstnanců městského úřadu 1931–1939 kar 2734 
 
6791 I/19 Pracovní oděvy městských dělníků 1924–1930 kar 2735 
  Přiloženy vzorky látky 
 
6791 I/19 Pracovní oděvy městských dělníků 1931–1936 kar 2736  
 
6791 I/19 Žádosti o místo 1916–1933  kar 2736 
 
6791 I/19 Vyplácení provizí (denních důchodů městským  1923–1933  kar 2736 
  dělníkům). Seznamy dělníků 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

464 
 

6791 I/19 Vyplácení provizí (denních důchodů městským  1933–1939  kar 2737 
  dělníkům). Seznamy dělníků 
 
6791 I/19 Mzdové záležitosti městských dělníků obecně 1928–1938  kar 2737 
 
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců divadla  1901–1935  kar 2737 
  Protipožární dozor v divadle 
 
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců prádelny obecně 1926–1938 kar 2738 
 
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců tržního úřadu 1928–1939  kar 2738  
  obecně 
 
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců lesního úřadu 1928–1929  kar 2738  
  obecně 
   
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců městských 1928–1939  kar 2738 
  zahrad obecně 
 
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců solivarny obecně 1929–1930  kar 2738 
 
6791 I/19 Personální záležitosti zaměstnanců zřídelního úřadu 1931–1938  kar 2738 
  obecně. Dozorci na promenády 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně A 1928–1940 kar 2738 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Ba–Bi 1927–1940 kar 2739 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Bl–Breit  1926–1939 kar 2740 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Bren–Dip 1920–1939 kar 2741 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Dit–Er 1922–1941 kar 2742 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Fa–Fra 1924–1941 kar 2743 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Fre–Funk 1918–1938 kar 2744 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Ga–Got 1928–1943 kar 2745 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Gra–Gu  1927–1941 kar 2746 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Ha 1925–1939 kar 2747 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně He–Hl 1907–1943 kar 2748 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Ho–I 1921–1939 kar 2749 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně J–Kn 1926–1941 kar 2750 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

465 
 

6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Ko–Kř 1921–1940 kar 2751 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Ku–Lang 1917–1941 kar 2752 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Lat–Loch 1927–1940 kar 2753 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Loq–Man 1924–1941 kar 2754 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Mar–Muh 1922–1943 kar 2755 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně  1927–1940  kar 2756 
  Müller – Neumann 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně 1909–1939 kar 2757 
  Neumeier – O  
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně P–Pic 1908–1940 kar 2758 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Pil–Pr 1919–1940 kar 2759 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Psch–Rie 1924–1939 kar 2760 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Rich–Sie 1926–1943 kar 2761 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Sif–Schl 1925–1942 kar 2762 
  (mj. Siffl Wenzl, viník výbuchu v plynárně) 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Schm–Schu 1925–1939 kar 2763 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Sl–Sto 1924–1939 kar 2764 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Stu–Tr 1927–1939 kar 2765 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Tsch–Vi 1926–1939 kar 2766 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Vo–Wil 1927–1944 kar 2767 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Win–Wu 1927–1939 kar 2768 
 
6791 I/19 Osobní spisy městských dělníků abecedně Za–Zu 1921–1938 kar 2769 
 

I/20 Periodická podání oddělení I 
 
6792 I/20 Protokoly ze schůzí grémia představených městských 1932–1934  kar 2770 
  úřadů 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

466 
 

I/21 Ostatní záležitosti oddělení I 
 

a) Členství města v různých organizacích a spolcích 
 

6793 I/21 Sjezd německých měst v Baden u Vídně a návrh  1907–1913  kar 2770 
  na založení Svazu německo-rakouských měst  
   
6793 I/21 Spolek pro komunální hospodářství a komunální 1913–1934 kar 2770  
  politiku. Účast města Karlovy Vary na jednáních atd. 
 
6793 I/21 Sjezd okresních starostů 10. – 12. září 1915  1915  kar 2770 
 v Karlových Varech u příležitosti výročí 50 let  
  okresní samosprávy za účasti místodržícího  
  Maxe hraběte Coudenhoveho a prezidenta  
  zemské správní komise Vojtěcha Josefa hraběte  
  Schönborna  
 
6793 I/21 Svaz německých měst Rakouska (Der Bund 1915–1918 kar 2770 
  deutscher Städte Oesterreichs). Návrh stanov,  
  pořádání sjezdů měst. Charitativní činnost během  
  války (Spolek přátel dětí, Organizace německých žen,  
  dobročinné akce města, městské spořitelny, škol, 
  válečná kuchyně) 
 
6793 I/21 Svaz německých obecních a okresních 1917–1921  kar 2771 
  úředníků v Čechách, pobočka Karlovy Vary  
  (Der Bund der deutschen Bezirks- und  
  Gemeindebeamten in Böhmen) 
 
6793 I/21 Svaz německých samosprávných těles v ČSR 1919–1937 kar 2771 
  se sídlem v Teplicích.  
  (Stanovy, členská shromáždění, zprávy o činnosti, vyúčtování,  
  členské příspěvky Karlových Varů, Jednotný registraturní  
  a spisový plán pro saskou obecní správu, korespondence  
  se svazem, zřízení právnického fondu, ustanovení zvláštního  
  výboru vedoucích konceptních úředníků, oblastní jednání  
  VII. okrsku v Chebu aj.) 
 
6793 I/21 Německý svaz vodního hospodářství v ČSR  1921–1938 kar 2772 
  se sídlem v Liberci (Deutscher Wasserwirtschafts- 
  verband).  
  (Zápisy ze schůzí, provolání, korespondence týkající se vodního  
  práva, vodního hospodářství, vodáren, vodních knih, vodného,  
  přehrad) 
 
6793 I/21 Okresní osvětový sbor, konstituování místních 1924–1937  kar 2773 
  osvětových sborů 
 
6793 I/21 Sjezdy německých právníků v ČSR 1925–1937  kar 2773 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

467 
 

6793 I/21 Německý meliorační svaz v Čechách (Deutscher  1927–1936  kar 2773 
  Meliorationsverband für Böhmen).  
  (Členské příspěvky města, pozvání na jednání) 
 
6793 I/21 Mezinárodní svaz obcí v Bruselu (Internationaler  1930–1937  kar 2773 
  Gemeindeverband, Sekreteriat Brüssel, Union  
  internationale des villes & pouvoirs locaux,  
  Bruxelles). Kongresy v Lutychu, a Antverpách  
  v roce 1930, v Londýně v roce 1932 a v Berlíně  
  a Mnichově v roce 1936 
   
6793 I/21 Československá silniční společnost. Stanovy, 1936  kar 2773 
  odmítnutí členství 
 
6793 I/21 Severozápadní národohospodářské sdružení Čech 1936–1937  kar 2773 
  (Nordwestböhmische volkswirtschaftliche  
  Vereinigung) 
 

b) Vydávání různých informací 
 

6793 I/21 Vystavování úředních potvrzení 1908–1935 kar 2773 
 
6793 I/21 Žádosti o různé informace od města 1908–1933 kar 2774 
 
6793 I/21 Zajišťování překladů do češtiny  1921–1931  kar 2775 
 
6793 I/21 Vydávání úředního listu města 1924–1937  kar 2775 
 
6793 I/21 Pokyny pro inzerci v tisku a pro elektrické 1929–1936 kar 2775 
  světelné reklamy 

c) Jubilea 
 

6793 I/21 Jubilea Karlových Varů 1907–1908 kar 2775 
   
6793 I/21 Pozvánky na slavnosti v českých i zahraničních 1907–1937 kar 2775 
  městech. Pozvánky na slavnosti a zábavy od 
  různých spolků 
 
6793 I/21 Oslavy 600 let města Ostrova.  1931–1932  kar 2776 
  (V příloze tzv. pamětní listina s přivěšenou pečetí a plakáty, 
  na korespondenci otištěno pamětní razítko)  
  

d) Ostatní spisy oddělení I/21 
 

6793 I/21 Nájemní řád českých lázeňských měst 1880–1937  kar 2776 
 
6793 I/21 Propůjčování medailí 1908–1936 kar 2776 
   
6793 I/21 Městský prapor 1913  kar 2776 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

468 
 

6793 I/21 Úřední pečeť a razítka  1916–1938  kar 2776 
 
6793 I/21 Městský znak. Návrh na změnu, udílení 1918–1939  kar 2776 
  souhlasu k jeho užívání 
 
6793 I/21 Odmítnutí Karlových Varů připojit se k protestu  1908  kar 2777 
  dr. Josefa Sládečka proti herně v Monaku 
 
6793 I/21 Pozvánky k volbám v obcích, v nichž měly 1908–1918  kar 2777 
  Karlovy Vary volební právo  
  (mj. seznam voličů města Rybáře z roku 1912) 
 
6793 I/21 Návrhy Společnosti motorového létání 1909  kar 2777 
  (Motor-Luftschiffahrt-Gesellschaft) v Berlíně a  
  Německé vzduchoplavecké společnosti  
  (Deutsche Luftschiffahrts-Gesellschaft) v Drážďanech  
  na vybudování letiště pro letadla, resp. vzducholodě,  
  v Karlových Varech. Zamítnutí obou návrhů   
 
6793 I/21 Vyhlášky, provolání a nařízení státních úřadů, 1914–1918  kar 2777 
  městské rady a jiných úřadů a organizací  
  v záležitostech mobilizace, suspenze svobody 
  tisku, podpory rodin odvedených, zásobování,  
  oslav vítězných operací a ostatních záležitostech, 
  souvisejících s vedením války 
 
6793 I/21 Intervence prvního tajemníka a později  1920–1936  kar 2777 
  ředitele městského úřadu dr. Josefa Kellera na  
  ministerstvech v Praze v různých záležitostech 
 
6793 I/21 Návrh na reorganizaci městské účtárny 1921–1928  kar 2777 
 
6793 I/21 Jednání o zavedení nového kancelářského řádu 1930 kar 2777 
  na finančním referátu 
 
6793 I/21 Projednávání nouzového stavu karlovarského  1923  kar 2777 
  obchodnictva s Obchodní a živnostenskou komorou  
  v Chebu     
 
6793 I/21 Koupě služebních automobilů. Nabídkové  1928–1938 kar 2778 
  katalogy osobních, pohřebních a nákladních 
  automobilů  
 
6793 I/21 Hudební skladby na počest Karlových Varů 1938  kar 2778 
  a jejich „osvobození.“  
  (Karlsbader Marsch od Alberta Kühnela z Drážďan  
  a tři písně od Carla Holeye) 
   

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

469 
 

Oddělení III Kultovní záležitosti 
 

III/33 Církevní a náboženské záležitosti 
 
6794 III/33 Církevní správa. Jednání o vyčlenění 1919–1921 kar 2779 
  Schiffhäuseln ze sedlecké farnosti a přifaření ke  
  Karlovým Varům  
 
6794 III/33 Chrám sv. Maří Magdaleny. Oslavy 200. výročí  1930–1940  kar 2779 
  posvěcení kostela sv. Maří Magdaleny, pořízení  
  elektrických hodin 
 
6794 III/33 Kostelní hudba. Výdaje na kostelní hudbu, 1909–1939  kar 2779 
  obsazení místa regenschoriho   
 
6794 III/33 Biřmování 1918–1938  kar 2779 
 
6794 III/33 Kmotrovství. Kurt Metius z Lipska chce u příležitosti  1938  kar 2779 
  „osvobození“ darovat některému karlovarskému  
  novorozenému dítěti 500 Kč 
 
6794 III/33 Evangelická církev. Slavnosti, zkoušky 1911–1922  kar 2779 
  kostelního sboru 
 
6794 III/33 Anglikánská církev. Vytloukání oken v letech 1915–1931  kar 2779 
  1914 a 1915, opatření harmonia, subvence na  
  bohoslužby, získání právní subjektivity 
 
6794 III/33 Židovská náboženská obec. Slavnostní 1928–1938  kar 2779 
  bohoslužby k výročí rabína dr. Zieglera, volby  
  představenstva 
 
6794 III/33 Pravoslavná církev. Údržba kostela, jednání o předání 1930–1940  kar 2779 
  do správy pravoslavného biskupa v Praze Sergeje,  
  jednání o jmenování soudem ustaveného kurátora  
  kostela 
 
6794 III/33 Badatelé Bible (Svědkové Jehovovi) 1932  kar 2779 
  Žádost o zapůjčení bazénu v Lázních III nebo  
  Lázních V k provedení křtu 
 

III/34 Kultovní stavby a předměty 
    
6795  III/34 Chrám sv. Maří Magdaleny. Údržba a menší 1911–1928 kar 2780 
  opravy 
 
6795  III/34 Stavba děkanství. Korespondence 1902–1920 kar 2780 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

470 
 

6795  III/34 Stavba děkanství. Plány 1906 kar 2781 
  Franz Drobny, městský stavební úřad, situace, řez,  
  pohledy, půdorysy suterénu, přízemí, 1. a 2. poschodí,  
  Karlovy Vary, 5. listopadu 1906 a 16. listopadu 1906,  
  1 : 200 a 1 : 100, světlotisky se zákresy a kolorované  
  výkresy tužkou na průsvitce a měkkém papíru a na  
  papíru, podlepeném plátnem, 22 listů 
 
6795  III/34 Stavba děkanství. Plány – přílohy ke zprávě  1912  kar 2781 
  z 12. srpna 1912 
  Franz Drobny, městský stavební úřad, půdorys 1. a 2.  
  poschodí, sklepa, podkroví, řez schodištěm, Karlovy  
  Vary, 29. června – 17. července 1912, 1 : 500, 1 : 100,  
  světlotisky se zákresy, kolorované výkresy tužkou  
  na průsvitce, 16 listů 
 
6795  III/34 Stavba děkanství. Přiloženy plány  1913  kar 2781 
  Franz Drobny, městský stavební úřad, situace,  
  pohledy, řez, půdorys přízemí, 1. poschodí,  
  2. poschodí, podkroví a sklepa, 1 : 50, 1 : 100,  
  1 : 500, Karlovy Vary, 3. září 1913 – 12. listopadu  
  1913, kolorované světlotisky, výkresy na papíru  
  a na papíru podlepeném plátnem, 21 listů 
 
6795  III/34 Stavba děkanství. Rozpočty 1913–1915  kar 2781 
 
6795  III/34 Stavba děkanství. Ofertní řízení na jednotlivé  1915–1917  kar 2782 
  druhy prací  
 
6795  III/34 Stavba bytu kostelníka. Výměna pozemků – dva  1915  kar 2782 
  situační plány. Osvětlení budovy 
 
6795  III/34 Údržba děkanství 1922–1923  kar 2782 
 
6795  III/34 Návrh na postavení druhého římskokatolického 1904–1908  kar 2782 
  kostela na paměť císařovny Alžběty. Sešit č. 1: 
  vytvoření spolku pro stavbu kostela, pověření  
  arcivévodkyně Isabelly patronátem nad kostelem,  
  provádění sbírek 
 
6795  III/34 Sešit č. 2: zápisy ze schůzí výboru spolku, 1908–1914 kar 2783 
  sbírky a dary  
  (mj. vlastnoručně podepsané dopisy kardinála Lva Skrbenského  
  a velmistra Františka Marata, odkazy z pozůstalosti Terezie  
  Ploberové, tombola, dobročinná představení)  
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

471 
 

6795  III/34 Návrh na postavení druhého římskokatolického 1906–1911 kar 2783 
  kostela na paměť císařovny Alžběty – plány 
  1. Franz Drobny, městský stavební úřad, perspektivní  
  skica s vyobrazením plánovaného kostela nad  
  gymnáziem vedle výjezdu na Bellevuestrasse,  
  situace a pohled, Karlovy Vary, 16. března 1906, 
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  2. [Franz Drobny], pohled na kostel vedle gymnázia,  
  Karlovy Vary, 1907, výkres tuší, 1 list 
  3. Franz Drobny a Friedrich Bernhart, městský  
  stavební úřad, situace kostela na pozemcích Střelnice  
  v místě dnešní Varšavské ulice, Karlovy Vary,  
  listopad 1909, kolorovaný světlotisk, 4 listy 
  4. Franz Drobny, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 9. července 1908, 1 : 250,  
  světlotisk, 1 list  
  5. Friedrich Bernhart, městský stavební úřad,  
  terénní profil, Karlovy Vary, 1911,     
  kolorovaný světlotisk, 1 list 
   
6795  III/34 Záležitosti postavení druhého katolického kostela  1924–1933  kar 2783 
  Obnovení spolku pro stavbu druhého katolického  
  kostela (Karlsbader Kirchenbauverein), hledání  
  staveniště, otázka finančních prostředků po  
  předválečném spolku, na které si činí nárok také  
  Spolek pro stavbu kostela P. Marie Pomocné  
  (Kirchenbauverein Mariahilf) 
 
6795  III/34 Jednání o patronátu ke kostelu sv. Urbana v Rybářích 1896–1911  kar 2783 
 
6795  III/34 Údržba kostela sv. Ondřeje 1917–1936  kar 2784 
.  
6795  III/34 Kaple a zvonice v Tuhnicích 1928–1941  kar 2784 
 
6795  III/34 Lesní pobožnost. Vykrádání pokladničky, 1917–1935  kar 2784 
  votivní desky s modlitbami, prodej obrázků 
  a svíček. Přiložena pohlednice s vyobrazením lesní  
  pobožnosti od Josefa Starka 
 
6795  III/34 Kaple P. Marie, dům čp. 323 u kaple (Kapellenhaus) 1920–1934  kar 2784 
  
6795  III/34 Údržba kaplí, křížů a obrazů. Schwarzova kaple,  1907–1938  kar 2784 
  Tři kříže, kříž a kaple v Schiffhäuseln, kříž před  
  restaurací Elysium, pokladnička u Obrazu, Pschiererův 
  kříž u domu Wartburg, kříž u domu Větrný mlýn, 
  obraz P. Marie v Ploben, obraz P. Marie u restaurace  
  Rastatt v ulici Panorama, Rohanův kříž, přeložení  
  Immaculaty ke Hřbitovní ulici, obraz na Cestě lenochů  
  (Faulenzerweg), kaple sv. Linharta, kaple Olivetské  
  hory, kaple Ecce homo v lese 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

472 
 

 
6795  III/34 Příspěvek na stavbu kostela ve Dvorech 1907–1908  kar 2784 
 
6795  III/34 Pronájem tzv. Děkanské louky městu 1929–1940  kar 2784 
 
6795  III/34 Renovace anglikánského kostela 1909–1910 kar 2785 
 
6795  III/34 Pravoslavný kostel. Oprava fasády a pozlacení věží,  1914–1931  kar 2785 
  uzamčení kostela za války 
 
6795  III/34 Evangelický kostel. Příspěvek města na opravu 1930–1940  kar 2785 
  Pořízení živého plotu kolem kostelní zahrady    
   

III/35 Církevní zaměstnanci 
 
6796 III/35 Obsazení místa děkana  1918–1939  kar 2785 
 
6796  III/35 Finanční náhrada za bývalý obilní deputát,  1902–1924  kar 2785 
  odváděný z městského dvora děkanovi 
 
6796  III/35 Záležitosti patronátu nad kostelem a kaplemi, 1924–1930  kar 2785 
  zejména nad kaplí v Tuhnicích 
 
6796  III/35 Drobné opravy děkanství 1931–1942  kar 2785 
 
6796  III/35 Duchovní v nemocnici P. Josef Prückner 1907  kar 2785 
   
6796  III/35 Personální záležitosti kostelníků. Opis instrukce 1916–1937  kar 2785 
  kostelníka, dosazení kostelníka, příplatek na dřevo,  
  služební byt kostelníka 
 
6796  III/35 Platové záležitosti regenschoriho Aloise 1902–1917  kar 2785 
  Janetschka 
 
6796  III/35 Varhanice Marie Wildnerová 1920–1931  kar 2786 
   
6796  III/35 Ostatní kostelní zaměstnanci (adjuvanti, šlapač  1920–1929 kar 2786 
  měchů) 
   

III/36 Náboženské nadace a odkazy 
 
6797 III/36 Fond na údržbu kaplí, výměna pozemku   (1896)  kar 2786 
  u kaple Bolestné matky Boží, patřícího fondu,  1906–1930 
  s akciovou společností Pupp 
   
6797 III/36 Odkaz Heinricha Glassauera na stavbu  1910–1912  kar 2786 
  kaple na hřbitově, převedený na zamýšlený  
  kostel císařovny Alžběty  
 
6797 III/36 Nadace Aloise Janetschka pro kostelní zpěváčky 1918–1938  kar 2786 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

473 
 

 
6797 III/36 Ostatní kostelní a církevní nadace 1910–1940  kar 2786 
 

III/38 Výstavy 
 
6798 III/38 Výstavy náboženských předmětů 1936 kar 2786 
 

III/39 Periodická podání oddělení III 
 
6799 III/39 Periodická podání, hlášení a dotazníky  1939–1940  kar 2786 
  v náboženských záležitostech 

 
Oddělení IV Záležitosti školství, umění a vědy 

 
IV/41 Školské úřady, školní dohled 

    
6800 IV/41 Oběžníky vládního prezidenta týkající se  1939–1940 kar 2787 
  školských záležitostí 
 
6800 IV/41 Oběžníky okresního školního výboru, 1898–1938  kar 2787 
  volba členů okresní školní rady 
 
6800 IV/41 Zajištění bytu a kanceláře pro okresního školního  1920–1936  kar 2787 
  inspektora Franze Ludwiga Rodta 
 
6800 IV/41 Volba členů místní školní rady 1924–1936  kar 2787 
 
6800 IV/41 Rozpočty obecných a měšťanských škol 1929–1930  kar 2787 
 
6800 IV/41 Rozpočty obecných a měšťanských škol 1921–1936  kar 2788 
 
6800 IV/41 Odborná komise pro pomocnou školu 1930–1937  kar 2788 
 

IV/42 Vysoké školy, střední školy, vyšší učitelské ústavy 
 
6801 IV/42 Německé gymnázium. Zestátnění, údržba. 1901–1917 kar 2788  
   
6801 IV/42 Německé gymnázium 1907–1938 kar 2789 
  Nepovinné předměty, topení, přeměna v reformní  
  gymnázium, přístavba, zdravotně policejní revize,  
  stavba tělocvičny aj. 
  Plány přístavby: 1. Adolf Ullmann a Karl Lorenz,  
  městský stavební úřad, půdorys suterénu, přízemí,  
  1. poschodí, schematický profil, Karlovy Vary,  
  8. listopadu 1909, 1 : 100, výkres tuší na průsvitce,  
  5 listů 
  2. Adolf Ullmann, městský stavební úřad, půdorys  
  suterénu, sníženého přízemí, zvýšeného přízemí,  
  1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, červenec 1910, 
  1 : 100, kolorovaný světlotisk, papír, 5 listů   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

474 
 

   
6801 IV/42 Německé gymnázium. 1923–1940 kar 2790 
  Přestavba gymnázia, chemická laboratoř, hřiště  
  v Drahovicích, udílení titulu „studijní rada“ aj. 
  Wenzel Möckl, městský stavební úřad, pohled ze  
  západní a severní strany, řez, půdorysy sníženého  
  a zvýšeného přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, Karlovy  
  Vary, červen 1938, 1 : 100, světlotisk a kolorovaný  
  výkres tuší, 8 listů 
 
6801 IV/42 Personální záležitosti profesora gymnázia 1896–1927  kar 2790 
  PhDr. Karla Ludwiga 
 
6801 IV/42 České gymnázium – stavba budovy v ulici prof. 1932–1935  kar 2790 
  Rosiwala 
 
6801 IV/42 Lidový vysokoškolský kurz v Karlových Varech, 1897–1914  kar 2791 
  veřejné přednášky  
   
6801 IV/42 Konzervatoř (vysoká hudební škola). Neúspěšný  1918–1927  kar 2791 
  záměr zřídit německou konzervatoř nikoli v Praze,  
  ale v Karlových Varech, stipendia pro karlovarské  
  studenty německé pražské konzervatoře 
   
6801 IV/42 Karlovy Vary se připojují k petici města Žatce, aby  1920  kar 2791 
  německé vysoké školy včetně německé univerzity  
  byly přeloženy z Prahy na německé území 
   
6801 IV/42 Spolupráce se Spolkem pro zakládání a údržbu  1920–1933  kar 2791 
  německých vysokých obchodních a hospodářských  
  škol v Československé republice, založení Německé  
  vysoké obchodní a hospodářské školy v Ústí nad   
  Labem   
 
6801 IV/42 Pořádání kurzů novohebrejštiny Izraelitskou 1933–1934  kar 2791 
  náboženskou obcí v Karlových Varech 
  
6801 IV/42 Propůjčení učebny v budově gymnázia 1934–1935  kar 2791 
  pro instrukční kurz pro záložní důstojníky 
  

IV/43 Ostatní učitelské a vzdělávací ústavy 
 
6802 IV/43 Založení obchodní školy (Handelsschule) 1908–1912  kar 2791 
  v Ondřejské ulici, připojení obchodní pokračovací  
  školy (Kaufmännische Fortbildungsschule), 
  sešit č 1: korespondence 1908–1910 
  sešit č. 2: korespondence 1911–1912  
   
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

475 
 

6802 IV/43 Založení obchodní školy (Handelsschule)   1912–1913,  kar 2792 
  v Ondřejské ulici, připojení obchodní  1935 
  pokračovací školy (Kaufmännische  
  Fortbildungsschule), sešit 3–6 
  sešit č. 3: korespondence 1912 
  sešit č. 4: korespondence 1912–1913 
  sešit č. 5: korespondence 1913 
  sešit č. 6: korespondence 1913,1935 
 
6802 IV/43 Záležitosti obchodní školy. Přestavba Lidového domu 1913 kar 2793 
  (Volkshaus) v Ondřejské ulici na obchodní školu. 
  Adolf Ullmann, městský stavební úřad, půdorys  
  zvýšeného přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary,  
  13. června 1913, kolorovaný světlotisk, papír,  
  76 x 56 cm, 1 list 
 
6802 IV/43 Ostatní záležitosti obchodní školy. Záležitosti  1913–1919 kar 2793 
  učitelů, zdravotní a hygienické záležitosti, subvence,  
  mládežnické hry 
 
6802 IV/43 Záležitosti obchodní akademie 1919–1934  kar 2793 
  Přestavba budovy v Ondřejské ulici, jednání o využití  
  budovy v Ondřejské ulici, zestátnění obchodní  
  akademie, vybavení, zřízení chemické laboratoře,  
  školní docházka, drahotní příplatky učitelům 
  
6802 IV/43 Stavba nové budovy pro Obchodní akademii a školu  1923–1927  kar 2794 
  pro hostinská povolání v ulici Rudolfa Lößla. Popis  
  staveniště, rozpočty jednotlivých prací.  
  Sešit č. 1: spisy od roku 1923 do března 1925 
  Plány: 1. Plán přístavby k budově v Ondřejské ulici. Rudolf  
  Mimler, městský stavební úřad, řez, půdorys sklepa,  
  přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, 4. února 1924,  
  výkres tužkou na průsvitce, 2 listy 
  2. Plány nové budovy, Adolf Foehr, řez, pohledy, půdorys  
  suterénu, sníženého přízemí, zvýšeného přízemí, 1.  
  a 2. poschodí, podkroví, Praha, únor 1925, 1 : 100,  
  světlotisk, 10 listů 
  3. Baumann, situace nové budovy, Karlovy Vary, 3. září  
  1924, výkres tužkou na průsvitce, poškozený, 1 list 
  Sešit č. 2: spisy od února do listopadu 1925.  
  4. Adolf  Foehr, řez, půdorys sklepa, přízemí, 1., 2.  
  a 3. poschodí, Praha, 26. října 1925, 1 : 200, světlotisk,  
  69 x 56 cm, 5 listů 
  Sešit č. 3: spisy od listopadu 1925 do října 1927  
  Adolf Ullmann, městský stavební úřad, půdorys sklepa,  
  sníženého přízemí, zvýšeného přízemí, 1. a 2. poschodí,  
  Karlovy Vary, 23. července 1927, výkres tužkou na  
  průsvitce, 69 x 56 cm, 1 list 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

476 
 

6802 IV/43 Záležitosti obchodní akademie 1927–1937 kar 2795 
  Stavba nové budovy v ulici Rudolfa Lößla 
  Sešit č. 4: spisy od října 1927 do března 1935 
  Sešit č. 5: spisy od října 1927 do února 1929 
  Sešit č. 6: spisy od února 1928 do října 1928 
  Sešit č. 7: spisy od října 1928 do července 1929 
  Sešit č. 8: spisy od ledna 1930 do září 1931 
  Sešit č. 9: spisy od listopadu 1931 do září 1932 
  Sešit č. 10: spisy od října 1932 do března 1937 
 
6802 IV/43 Záležitosti obchodní akademie 1925–1934  kar 2796 
  Stavba nové budovy v ulici Rudolfa Lößla 
  Adolf Foehr, situace, pohledy, řezy, půdorys sklepa,  
  suterénu, sníženého přízemí, zvýšeného přízemí,  
  1., 2. poschodí, podkroví, Praha, 15.–27. června  
  1925, 1 : 100, kolorovaný světlotisk 102 x 34 cm  
  až 102 x 60 cm, 13 listů 
  S. n., půdorys sklepa, přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, 
  s. d., 1 : 100, světlotisk, 86 x 35 cm, 5 listů 
  Vybavení nábytkem. Franz Thiem, pohled, řezy  
  a půdorysy skříní, stolu na mikroskop, stolu na psací  
  stroj, regálů, katedry, židlí, skříně na šaty  
  a květinového stolku, Karlovy Vary, listopad  
  1928 – leden 1929, 1 : 10, světlotisk 34 x 42 cm,  
  54 x 42 cm a 22 x 34 cm, 24 listů 
  Vybavení, přenechání tříd pro přednášky, tělocvična 
  – klimatizace a vytápění horkým vzduchem. Otto  
  Wohlfarth, „Ostrak“, Heizungsanlagen und  
  Apparate-Bau A. G. Teplitz-Schönau, půdorys  
  přízemí, podélné řezy, Karlovy Vary, 1930, 1 : 50  
  a 1 : 100, světlotisky se zákresy, tři listy 
  Plán klimatizace, Karl Niessen, řezy, Praha,  
  květen 1930, 1 : 50, světlotisky se zákresy, 3 listy 
  
6802 IV/43 Záležitosti obchodní akademie 1929–1937  kar 2797 
  Úpravy a opravy, topení, tělocvična, propůjčování 
  tělocvičny gymnáziu, propůjčení učebny Židovskému  
  ženskému literárnímu klubu 
 
6802 IV/43 Dívčí lyceum (Vyšší dívčí škola) 1906–1925 kar 2797 
  Převzetí do přímé správy městem, hledání vhodného  
  umístění, přeměna lycea v dívčí gymnázium aj.  
  1. Plán přestavby domu Theresienhof čp. 970. S. n.,  
  městský stavební úřad, řez 1 : 50, půdorys 1 : 100,  
  Karlovy Vary, 20. března 1908, výkres tuší na  
  průsvitce, 42 x 40 cm, 1 list 
  2. Plán přestavby domu čp. 873. S. n., městský  
  stavební úřad, situace 1 : 500, půdorys sníženého  
  přízemí a zvýšeného přízemí 1 : 100, řez, Karlovy  
  Vary, 21. dubna 1908, výkres tuší na průsvitce,  
  51 x 31 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

477 
 

 
6802 IV/43 Dívčí reformní reálné gymnázium 1908–1939 kar 2798 
  Obsazení místa ředitele, údržba budovy, příkaz umístit  
  nápis na budově v češtině, subvence, finanční a účetní  
  záležitosti, právo veřejnosti, protest proti záměru 
  zrušit školu. Plány budovy: Wenzl Möckl, městský  
  stavební úřad, půdorys suterénu, přízemí, 1., 2.  
  a 3. poschodí, Karlovy Vary, červen 1939, 1 : 100,  
  kolorovaný výkres tuší, 48 x 29 cm, 5 listů 
 
6802 IV/43 Rodinné školy, škola domácích prací, později 1920 kar 2798 
  odborná škola pro ženská povolání 
 
6802 IV/43 Rodinné školy, škola domácích prací, později 1920–1926 kar 2799 
  odborná škola pro ženská povolání. Korespondence, 
  zestátnění, organizační statut 
 
6802 IV/43 Odborná škola pro ženská povolání 1921–1927  kar 2799 
  Sešit 1: spisy z let 1921–1924 
  Sešit 2: spisy z let 1924–1927  
 
6802 IV/43 Odborná škola pro ženská povolání 1927–1939  kar 2800 
  Sešit 3: spisy z let 1927–1939 
  Jmenování školního výboru, rozpočty 
    
6802 IV/43 Hotelová odborná škola 1923–1931 kar 2800 
 
6802 IV/43 Subvence chebských obecných škol (Egerländer 1919–1935 kar 2800 
  Bundes Volksschule) ve Žluticích a v Chebu   
 
6802 IV/43 Návrh na zřízení živnostenského ústředního 1921  kar 2800 
  učebního ústavu v Karlových Varech  
 
6802 IV/43 Keramická odborná škola 1922 kar 2801 
 
6802 IV/43 Záležitosti okresního vzdělávacího výboru 1931–1932  kar 2801 
 
6802 IV/43 Záležitosti živnostenského školství 1919,  kar 2801 
   1939–1940   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

478 
 

6802 IV/43 Živnostenská odborná pokračovací škola 1908–1935 kar 2801 
  Adaptace budovy ve Školní ulici 
  Adolf Ullmann, městský stavební úřad, pohled, 
  půdorys, Karlovy Vary, 16. června 1909, 1 : 100,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 20,5 x 34 cm,  
  1 list 
  Přestěhování do budovy v Ondřejské ulici, údržba  
  budovy  
  Schaffer, půdorys podkroví budovy čp. 1122, 1 : 100,  
  Karlovy Vary, červen 1933, 45 x 25 cm, světlotisk,  
  1 list 
  Nerealizovaný plán na stavbu nové Německé odborné 
  pokračovací školy v Karlových Varech v Západní ulici  
  Rudolf Mimler a W. Funk, městský stavební úřad,  
  pohled, řez a situace, půdorys sklepa, suterénu,  
  přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, červenec  
  1931, 1 : 200, kolorovaný světlotisk, 53 x 49 cm a  
  53 x 32 cm, 4 listy (6x) 
  Rezignace Josefa Hofmanna a jmenování řídícího  
  učitele Josefa Eckerta, pamětní deska Josefu  
  Hofmannovi, údržba budovy školy   
 
6802 IV/43 Živnostenská odborná pokračovací škola  (1896) kar 2802 
  Výroční zpráva 1912/1913, organizační statut,  1907–1940 
   ministerské nařízení o zakládání živnostenských škol, 
  subvence z městského rozpočtu a příjmy učitelů, 
  propůjčování tříd ke kurzům 
   
6802 IV/43 Živnostenská odborná pokračovací škola 1908–1940 kar 2803 
  Jmenování členů školního výboru, protokoly  
  ze schůzí školního výboru, ostatní záležitosti školy 
   
6802 IV/43 Česká živnostenská škola pokračovací 1935–1938 kar 2804 
 
6802 IV/43 Živnostenská pokračovací škola v Rybářích 1937  kar 2804 
 
6802 IV/43 Odborné učiliště družstva holičů a kadeřníků 1920 kar 2804 
 
6802 IV/43 Odborná pokračovací škola pro řezníky a uzenáře 1926–1939  kar 2804 
  Založení a umístění školy v budově knihovny 
  Franz Thiem, městský stavební úřad, plán  
  1. poschodí lidové knihovny, Karlovy Vary,  
  2. října 1926 a 9. srpna 1927, 1 : 100, světlotisk  
  a výkres tužkou, 2 listy 
  Vybavení školy, příjmy učitelů, založení dílny na  
  jatkách 
  Plánek dílny, Harald Schnabl, městský stavební úřad,  
  Karlovy Vary, 22. července 1937, výkres tužkou na  
  průsvitce a výkres tužkou na papíru s nalepenými  
  strojopisnými popiskami, 3 listy 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

479 
 

 
6802 IV/43 Učiliště pro obuvníky. Založení učiliště, přístavba  1931–1936 kar 2804 
  k odborné pokračovací škole 
 
6802 IV/43 Pokračovací kurz chlapecké měšťanské školy 1901–1907 kar 2804 
 
6802 IV/43 Dívčí pokračovací škola 1904–1909  kar 2804 
 
6802 IV/43 Kurz školních dílen (vyučování ručním pracím 1907–1931  kar 2805 
  na školách) 
 
6802 IV/43 Soukromá škola českého jazyka dr. Emanuela 1907 kar 2805 
  Engela a její zákaz 
 
6802 IV/43 Pomocná škola 1922–1938 kar 2805 
  Sprchy v tělocvičně, údržba budovy, vybavení tříd, 
  sjezdy Svazu Německá pomocná škola, všeobecná  
  korespondence 
  Plán přemístění pomocné školy do budovy Starého  
  Imperiálu. Rudolf Mimler, městský stavební úřad,  
  plán školy, Karlovy Vary, červen 1922, 1 : 100,  
  výkres tužkou na průsvitce, poškozený (otrhané  
  okraje), 1 list 
   

IV/44 Obecné a měšťanské školy – zřizování, vybavení, správa 
 
6803 IV/44 Zajištění kanceláří pro okresní školní radu (výbor) 1921, 1931  kar 2805 
 
6803 IV/44 Školní řád obecných a měšťanských škol 1907  kar 2805 
  v Karlových Varech  
  
6803 IV/44 Školní zahrady 1907–1933  kar 2805 
 
6803 IV/44 Vybavení škol, připojení škol k telefonní síti 1911–1936  kar 2805 
 
6803 IV/44 Vytápění a osvětlení škol 1919–1935 kar 2806 
 
6803 IV/44 Zřizování a rušení školních tříd 1920–1939  kar 2806 
   
6803 IV/44 Propůjčování školních tříd k přednáškám,  1920–1940 kar 2807 
  večírkům apod. 
 
6803 IV/44 Školní tělocvičny. Propůjčování tělocvičen, 1920–1938 kar 2807 
  tělocvičné náčiní 
 
6803 IV/44 Přeměna měšťanských škol na obvodní měšťanské 1936–1939  kar 2808 
  školy 
 
6803 IV/44 Hlášení škol o událostech na školách 1937  kar 2808 
  v letech 1935–1937 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

480 
 

 
6803 IV/44 Oběžníky vyšších úřadů týkající se školství 1938–1940 kar 2808 
 
6803 IV/44 Náklady na školní rozhlas na karlovarských školách 1939  kar 2808 
 
6803 IV/44 Ostatní záležitosti karlovarských škol za války 1938–1940  kar 2808 
  obecně (zatemnění oken, spotřeba elektrického  
  proudu, sbírka kovu, ubytování volyňských Němců  
  na škole v Drahovicích) 
 
6803 IV/44 I. měšťanská škola 1902–1916 kar 2808 
  Přestavba školy. Rozpočet, vyúčtování, plány.  
  1. Edgar Jantsch, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, červenec 1902, 1 : 500, výkres tuší  
  na průsvitce, 21 x 34 cm, 1 list 
  2. Edgar Jantsch, městský stavební úřad, pohled, řez,  
  půdorys suterénu, přízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy  
  Vary, červen 1902, 1 : 100, světlotisky s vlepenými  
  zákresy, 45 x 35 cm, 3 paré, celkem 17 listů 
  3. Adolf Ullmann, městský stavební úřad, půdorys  
  přízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, prosinec  
  1913, 1 : 100, světlotisk, 47 x 40 cm, 3 listy 
  Zestátnění školy, rozdělení na chlapeckou a dívčí, 
  ke spisu všita fotografie  
  
6803 IV/44 I. měšťanská chlapecká škola v Karlových Varech 1928–1940 kar 2809 
  Přestavba budovy 1932. W. Funk, půdorys  
  1. poschodí, přízemí 1. měšťanské chlapecké  
  a 1. obecné školy, Karlovy Vary, 17. března 1932,  
  světlotisk, 20 x 11 cm a 33 x 11 cm, 5 listů 
  Předání inventáře, údržba budovy, zřizování a rušení  
  školních tříd, návrh na přemístění školy do 1. obecné  
  školy – vevázány plány: Möckl, půdorys sklepa,  
  přízemí, 1. a 2. poschodí 1. obecné školy čp. 1032,  
  Karlovy Vary, 26. července 1939, 1 : 250, světlotisk,  
  33 x 11 cm, 4 listy 
 
6803 IV/44 I. měšťanská dívčí škola v Karlových Varech 1919–1939 kar 2809 
  Údržba budovy, předání inventáře, zřizování a rušení 
  tříd, tělocvična, výuka vaření 
    
6803 IV/44 II. měšťanská chlapecká škola v Karlových Varech 1930–1938  kar 2809 
 
6803 IV/44 II. měšťanská dívčí škola v Karlových Varech 1932–1939 kar 2809 
 
6803 IV/44 Údržba budovy II. měšťanské a III. obecné školy  1933–1936 kar 2809 
  v ulici Hanse Heilinga, chlapecké i dívčí, školní  
  bohoslužby 
 
6803 IV/44 Smíšená měšťanská škola v Drahovicích 1940  kar 2809 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

481 
 

 
6803 IV/44 Smíšená měšťanská škola v Rybářích 1940  kar 2809 
 
6803 IV/44 Založení české měšťanské školy Karlovy Vary  1923–1924  kar 2809 
  se sídlem v Rybářích 
 
6803 IV/44 Pomocná škola 1936  kar 2809 
 
6803 IV/44 I. obecná chlapecká škola. Přestavba, údržba budovy 1908–1938 kar 2810 
  Plán přestavby školy 
  1. Rudolf Tochatschek, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, řezy, půdorys suterénu, přízemí, 1.  
  a 2. poschodí a podkroví 1 : 100, Karlovy Vary,  
  listopad 1908, světlotisk se zákresy, 4 listy 
  2. Rudolf Tochatschek, nakreslil Adolf Ullmann,  
  městský stavební úřad, plán přestavby bytu řídícího  
  učitele v učebnu, půdorys, Karlovy Vary, únor 1909,  
  výkres tuší na průsvitce s červenými zákresy, 1 : 100,  
  1 list 
 
6803 IV/44 I. obecná dívčí škola v Karlových Varech 1935–1938  kar 2811 
 
6803 IV/44 II. obecná chlapecká škola 1923–1939  kar 2811 
 
6803 IV/44 II. obecná dívčí škola 1932–1940  kar 2811 
 
6803 IV/44 Stavba III. obecné školy 1903  kar 2811 
  1. Plány topení a ventilace. Novelly & Zelle, sklep,  
  přízemí, 1. a 2. poschodí, Vídeň, 21. května 1903,  
  1 : 100, výkres tuší na průsvitce, 60 x 68 cm, 4 listy   
  2. Nákres kotle. Kurz, Rietschel & Henneberg, řezy,  
  Vídeň, 4. června 1903, kolorovaný výkres tuší,  
  57 x 45 cm, 1 list   
 
6803 IV/44 III. obecná chlapecká škola 1910–1936 kar 2812 
 
6803 IV/44 III. obecná dívčí škola 1932–1936  kar 2812 
 
6803 IV/44 IV. obecná škola v Tuhnicích 1928–1940  kar 2812 
  Adolf Ullmann, městský stavební úřad, situační  
  plánek, Karlovy Vary, 9. dubna 1930, 1 : 1000,  
  kolorovaný výkres tužkou na průsvitce, 40 x 26 cm,  
  1 list 
  Pořízení nových hodin. W. Funk, městský stavební  
  úřad, pohled na štít budovy, řezy štítu, Karlovy  
  Vary, únor 1930, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší,  
  50 x 50 cm, 1 list 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

482 
 

6803 IV/44 Obecná škola v Bohaticích 1939–1940  kar 2812 
  
6803 IV/44 Obecná škola v Březové 1939–1940  kar 2812 
 
6803 IV/44 Obecná škola v Doubí 1939–1940  kar 2812 
  
6803 IV/44 Obecná škola v Drahovicích 1939–1940  kar 2812 
 
6803 IV/44 Obecná škola ve Dvorech 1939  kar 2812 
 
6803 IV/44 Obecná škola v Kolové 1939–1940  kar 2812 
 
6803 IV/44 I. obecná škola v Rybářích 1940  kar 2812 
 
6803 IV/44 Česká obecná škola 1934–1940  kar 2812 
 
6803 IV/44 Koupě pozemku č. 1956 v ulici Hanse Heilinga  1925–1937 kar 2813 
  k nerealizované stavbě české obecné a měšťanské  
  školy. Josef Köhler, městský stavební úřad, situační  
  plánek staveniště č. 1956 v ulici Hanse Heilinga,  
  Karlovy Vary, 29. července 1932, 1 : 1000,  
  kolorovaný výkres, 21 x 33 cm, 1 list 

 
IV/45 Obecné a měšťanské školy – vyučování, učebnice 

 
a) Učební předměty 

 
6804 IV/45 Zavedení pokračovacího vzdělávacího 1904–1940 kar 2813 
  kurzu neboli 4. třídy na I. měšťanské škole 
   
6804 IV/45 Vyučování psaní strojem na měšťanských 1907–1924  kar 2814 
  školách 
 
6804 IV/45 Vyučování těsnopisu na měšťanských školách 1909 kar 2814 
 
6804 IV/45 Vyučování tělesné výchovy na obecných 1909–1925  kar 2814 
  a měšťanských školách 
   
6804 IV/45 Vyučování vaření na obecných a měšťanských 1912–1929  kar 2814 
  školách  
 
6804 IV/45 Zdravotnická výchova ve školách 1919–1933 kar 2814 
 
6804 IV/45 Hudební výchova ve školách 1926  kar 2814 
   
6804 IV/45 Vyučování angličtiny ve školách 1913–1914  kar 2814 
 
6804 IV/45 Vyučování esperanta ve školách 1919–1927  kar 2814 
 
6804 IV/45 Vyučování češtiny ve školách 1920–1936  kar 2814 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

483 
 

    
6804 IV/45 Vyučování náboženství. Kurz hebrejštiny pro 1924–1939  kar 2814 
  židovské děti 
 
6804 IV/45 Nepovinné předměty na měšťanských 1909–1928 kar 2815 
  školách 
 
6804 IV/45 Volitelné předměty na školách (český jazyk, 1929–1939  kar 2815 
  těsnopis, psaní na stroji aj.) 
    
6804 IV/45 Výzva trutnovských škol ke stávce na protest 1920 kar 2815 
  proti opatřením omezujícím německé školství 
 
6804 IV/45 Všeobecné záležitosti výuky na obecných 1938–1940  kar 2815 
  a měšťanských školách 
    

b) Vybavení škol40 
 
6804 IV/45 Žákovské knihovny 1906–1919 kar 2816 
 
6804 IV/45 Inventář II. měšťanské a III. obecné chlapecké školy 1919  kar 2816 
 
6804 IV/45 Učebnice a jiné pomůcky na školách 1919–1939  kar 2816 
 
6804 IV/45 Zavedení radiopřijímačů na školách 1925  kar 2816 
 
6804 IV/45 Promítání filmů ve školním kině Universum 1922–1934  kar 2816 
  v zahradní budově hotelu Bavorský dvůr 

 
IV/46 Obecné a měšťanské školy – školní obvod a žáci 

 
6805 IV/46 Stanovení školních obvodů obecných 1928–1939  kar 2816 
  a měšťanských škol  
  1. H. Blumtritt, plán města Karlovy Vary a plán jeho  
  okolí, Česká Lípa, s. d., nakladatelství Johann  
  Künstner, Böhm. Leipa, kolorovaný tisk, 38 x 33 cm,  
  1 dvoustranně potištěný list 
  2. Karl Christl, městský stavební úřad, situační plán  
  města, Karlovy Vary, 1936, 1 : 1228, kolorovaný  
  světlotisk, 155 x 96 cm, 1 list 
 
6805 IV/46 Zápisy žáků do škol  1926–1928  kar 2816 
 
6805 IV/46 Zápisy žáků do škol  1929–1939  kar 2817 
 
6805 IV/46 Propouštění žáků z povinné školní docházky 1935–1938 kar 2818 
 
6805 IV/46 Příděly mléka ve školách 1927–1938 kar 2818 

                                                      
40 Viz též inv. č. 6803. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

484 
 

 
6805 IV/46 Návrhy na umístění dětí do polepšovny 1930 kar 2819 
 
6805 IV/46 Tělesná výchova školní mládeže, pořádaná spolkem 1930–1937  kar 2819 
  Karlsbader Turnverein 1860 
 

IV/47 Obecné a měšťanské školy – učitelé 
 
6806 IV/47 Konkurz na místo řídícího učitele II. obecné školy 1918 kar 2819 
  dívčí 
 
6806 IV/47 Záležitosti učitelů obecných a měšťanských škol  1907–1940  kar 2819 
  obecně. Právní postavení učitelů a protest místních  
  školních rad proti zásahům do obecní samosprávy,  
  převedení učitelů na říšský platový systém,  
  povinnost členství v NSDAP pro ředitele škol,  
  platové záležitosti atd. 
 
6806 IV/47 Personální záležitosti učitelů obecných 1910–1940  kar 2819 
  a měšťanských škol. Jmenování učitelů 
   
6806 IV/47 Personální záležitosti učitelů tělesné výchovy 1907–1918 kar 2819 
 
6806 IV/47 Personální záležitosti výpomocných učitelů  1908–1922 kar 2820 
 
6806 IV/47 Suplování učitelů (1896) 1907  kar 2820 
 
6806 IV/47 Kurzy pro další vzdělávání učitelů 1921–1939  kar 2820 
 
6806 IV/47 Národně socialistické zotavovny a starobince 1942–1943  kar 2820 
  pro učitele 
   
6806 IV/47 Služební instrukce školníků obecných a měšťanských 1908–1938  kar 2820 
  škol 
 
6806 IV/47 Personální záležitosti školníků 1910–1920  kar 2820 
 

IV/48 Školní hygiena, školní lékaři 
 
6807 IV/48 Zřizování školních lázní 1908–1933 kar 2821 
 
6807 IV/48 Školní sestry. Ustanovování sester, služební instrukce 1927–1932  kar 2821 
 
6807 IV/48 Školní lékaři. Návrh instrukce školních lékařů 1898–1929  kar 2821 
 
6807 IV/48 Školní lékaři 1929–1938  kar 2822 
 
6807 IV/48 Školní zubní lékaři 1912–1933  kar 2822 
 
6807 IV/48 Infekční nemoci na školách 1931–1939  kar 2823 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

485 
 

 
6807 IV/48 Očkování školních dětí 1936–1937 kar 2823 
 

IV/49 Mateřské školy, jesle (opatrovna malých dětí), tělesná výchova, sport a hřiště 
 

a) Záležitosti mateřských škol a jeslí (opatrovny malých dětí) 
 
6808 IV/49 Den ochrany dětí 1910–1926  kar 2823 
 
6808 IV/49 Záležitosti jeslí 1907–1939  kar 2823 
 
6808 IV/49 Přístavba k jeslím (1891) kar 2823 
  1. Plán přístavby druhého poschodí v městských  1910–1913 
  jeslích. Adolf Schärf, městský stavební úřad,  
  situace, pohled, řez, půdorys přízemí, 1. a 2. poschodí,  
  Karlovy Vary, 20. června 1891, 1 : 100, 64 x 44 cm,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  2. Plán přístavby k jeslím. Franz Thiem, městský  
  stavební úřad, pohled, situace 1 : 500, řez, půdorys  
  přízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, červenec  
  1903, kolorovaný světlotisk, 84 x 50 cm, 1 list 
  3. Přístavba k jeslím ve Školní ulici, Heinrich  
  Modl, městský stavební úřad, pohled, řez, situace  
  1 : 500, půdorys přízemí, 1. a 2. poschodí 1 : 100,  
  Karlovy Vary, srpen 1912, 107 x 52 cm, kolorovaný  
  výkres tuší, 1 list 
  4. Plán dětských jeslí u ulice Na Vyhlídce. Rudolf  
  Mimler, městský stavební úřad, Karlovy Vary, 8. září  
  1912, půdorys přízemí a 1. poschodí, 39 x 42 cm,  
  2 listy 
  5. Plán dětských jeslí ve Školní ulici nad tělocvičnou  
  a hřištěm. Mimler, městský stavební úřad, pohled,  
  půdorys suterénu přízemí, 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  srpen 1913, 1 : 200, výkres tužkou na průsvitce, 7 listů  
 
6808 IV/49 Záležitosti mateřských škol obecně 1907–1939 kar 2823 
 
6808 IV/49 I. mateřská škola  1907–1940 kar 2824 
 
6808 IV/49 Záležitosti I. mateřské školy a školní družiny  1908–1922 kar 2825 
  v její zahradě 
 
6808 IV/49 Záležitosti II. mateřské školy 1917–1938 kar 2825 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

486 
 

6808 IV/49 Stavba II. mateřské školy 1905–1910  kar 2825 
.  Návrh na postavení II. mateřské školy na pozemku  
  hotelu Střelnice. Korespondence 
  1. Rudolf Mimler, městský stavební úřad, návrh na  
  změnu polohového plánu Kamenného vrchu  
  (Steinbergu) s vyznačením prostoru pro stavbu  
  II. mateřské školy a zamýšleného kostela na paměť  
  císařovny Alžběty, Karlovy Vary, srpen 1907,  
  1 : 500, světlotisk, 90 x 70 cm, 1 list, potrhaný 
  2. Tochatschek, městský stavební úřad, pohled, profil,  
  půdorys suterénu, přízemí a 1. poschodí, Karlovy  
  Vary, 19. srpen 1907, 1 : 200, výkres tužkou na  
  průsvitce, 5 listů 
 
6808 IV/49 Stavba II. mateřské školy 1911–1915 kar 2826 
  Korespondence od roku 1911 do listopadu 1915  
 
6808 IV/49 Stavba II. mateřské školy 1913–1917  kar 2827 
  Korespondence od prosince 1915 do roku 1917 
  Situační plány stavby mateřské školy v místě  
  dosavadních jeslí ve Školní ulici, nad vilou Marie  
  v projektované ulici nad ulicí Na Vyhlídce,  
  v Helenině ulici a u Střelnice. Rudolf Mimler,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  červenec 1913, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce,  
  5 listů   
  Friedrich Bernhard a Ernst Martin, pohledy, řezy,  
  instalace topení a ventilace ve sníženém podlaží,  
  přízemí, zvýšeném podlaží a podkroví, 1 : 50,  
  Karlovy Vary, 1. července 1915–10. května 1916,  
  světlotisky se zákresy. Paré č. 1 obsahuje listy  
  č. 1, 7, 10a, 10b, 10c, 10d, 11, 12, 14, 17, 18, 19,  
  36a, 37a, 38a, 39, 42  
   
6808 IV/49 Stavba II. mateřské školy 1912–1918  kar 2828 
  Friedrich Bernhard a Ernst Martin, pohledy, řezy,  
  instalace topení a ventilace ve sníženém podlaží,  
  přízemí, zvýšeném podlaží a podkroví, 1 : 50,  
  Karlovy Vary, 1. července 1915– 10. května 1916,  
  světlotisky se zákresy. Paré č. 2 obsahuje listy 
  10a, 10b, 10c, 12, 17, 18, 19, 36, 36a, 37, 37a, 38,  
  38a, 39, paré č. 3 obsahuje listy 1, 7, 10a, 10b, 10c,  
  11, 12, 17, 18 
 
   
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

487 
 

  Náčrtky ke stavbě II. mateřské školy. Heinrich   
  Modl a Rudolf Mimler, městský stavební úřad,  
  pohled, půdorys přízemí, 1. poschodí a sklepa,  
  Karlovy Vary, 5. listopadu 1912, 1 : 200, výkresy  
  tužkou na průsvitce, 8 listů 
 
  Náčrtky ke stavbě mateřské školy s družinou mládeže    
  Rudolf Mimler, městský stavební úřad, půdorys  
  suterénu, přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  srpen 1913, výkresy tužkou na průsvitce, 5 listů 
  Friedrich Bernhard, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 30. srpna 1918, 1 : 1000, kolorovaný  
  světlotisk, 1 list 
 
  Kanalizace a odvodnění II. mateřské školy  
  v Habsburské ulici. F. Eberl, městský  
  stavební úřad, situace 1 : 500, řezy 1 : 20,  
  půdorys 1 : 50, Karlovy Vary 25. října  
  a 9. listopadu 1915, světlotisky, 2 listy  
 
  Plán II. mateřské školy  
  Hein, konstrukční kancelář N. Rella & Neffe, půdorys 
   sklepa, přízemí, 1. poschodí a podkroví, Vídeň,  
  5. června 1915 – 13. srpna 1915, světlotisky, 5 listů 
    
  Projekt topení a ventilace. Kurz, Rietschel   
  a Henneberg, Centralheizungswerke A. G., půdorys  
  suterénu, přízemí, zvýšeného podlaží, podkroví,  
  1 : 50, Vídeň, prosinec 1915, kolorovaný výkres  
  tuší na průsvitce, 8 listů 
 
6808 IV/49 Přístavba rodinné školy k II. mateřské škole 1925–1932 kar 2828 
  Adolf Ullmann a Rudolf Mimler, městský stavební  
  úřad, situační plán 1 : 500, pohled a řez 1 : 100,  
  půdorys zvýšeného přízemí, 1. poschodí, přízemí  
  a podkroví 1 : 100, Karlovy Vary, březen 1925,  
  kolorovaný výkres tuší, 55 x 40 cm, 53 x 53 cm,  
  68 x 34 cm, 4 listy (2x) 
 
6808 IV/49 III. mateřská škola v Tuhnicích 1928–1939 kar 2829 
 
6808 IV/49 Založení České mateřské školy 1921–1922  kar 2829 
 
6808 IV/49 Mateřské školy v Bohaticích, Březové, Doubí, 1939–1940  kar 2829 
  Drahovicích, Dvorech a Rybářích 
 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

488 
 

b) Tělesná výchova, sport a hřiště41 
   
6808 IV/49 Hry školní mládeže 1907–1924  kar 2829 
 
6808 IV/49 Stavba a údržba dětských hřišť obecně 1910–1934 kar 2829 
 
6808 IV/49 Hřiště nad ulicí Na Vyhlídce 1907–1934 kar 2830 
  Rudolf Tochatschek a Adolf Ullmann, městský  
  stavební úřad, plán hřiště, profily, Karlovy Vary,  
  18. a 19. května 1909, kolorovaný výkres tuší,  
  75 x 53 cm a 84 x 70 cm, 2 listy 
 
6808 IV/49 Hřiště u Malého Versailles 1908–1927  kar 2830 
  Rudolf Mimler, městský stavební úřad, plán hřiště,  
  Karlovy Vary, červenec 1930, 1 : 1000, výkres tužkou 
  na průsvitce, 46 x 46 cm, 1 list 
 
6808 IV/49 Hřiště na Gottschaltových pozemcích (dnes 1911–1922  kar 2830 
  náměstí Palackého) 
  1. Plán pozemků, s. n., situace 1 : 2880 a  
  plán pozemků 1 : 500, s. d., výkres tuší, 2x  
  2. Plán šatny, Rudolf Mimler, městský stavební úřad,  
  pohled, řez a půdorys, Karlovy Vary, s. d.,  
  1 : 50, světlotisk, 1 list 
 
6808 IV/49 Hřiště na pozemcích Ploben 1911–1931  kar 2830 
 
6808 IV/49 Sáňkařské dráhy pro děti 1913–1931  kar 2830 
 
6808 IV/49 Hřiště u cvičiště hasičů (Steigerhaus) na Čertově  1921–1925  kar 2830 
  ostrově 
  1. Plán hřišť u hasičského cvičiště u Mattoniho ulice a  
  mezi Invalidů a Kantovou ulicí. Rudolf Mimler,  
  situace, Karlovy Vary, červen 1927 – říjen 1927,  
  1 : 200, výkres tužkou na průsvitce, 3 listy 
  2. Plán budky u hřiště. Wenzel Funk, stavební úřad, 
  pohled, řez, půdorys, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, 
  září 1930, kolorovaný výkres tuší, 44 x 33 cm, 1 list 
 
6808 IV/49 Hřiště pro děti lázeňských hostů 1922  kar 2830 
 
6808 IV/49 Záležitosti hřiště pro I. měšťanskou školu 1925–1927  kar 2830 
 
6808 IV/49 Hřiště u Kuhloparku 1926  kar 2830 
 
6808 IV/49 Hřiště u gymnázia 1928–1940 kar 2830 
 
6808 IV/49 Kluziště u I. obecné školy 1931–1932  kar 2831 

                                                      
41 Hřiště jsou též v inv. č. 6835. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

489 
 

 
6808 IV/49 Hřiště nad Sanssouci 1934–1938  kar 2831 
 
6808 IV/49 Hřiště u I. obecné školy 1936  kar 2831 
 
6808 IV/49 Hřiště u rodinné školy 1939  kar 2831 
 
6808 IV/49 Německý hlavní výbor pro tělesnou výchovu 1920–1929 kar 2831 
 
6808 IV/49 Okresní tělovýchovná slavnost 1925  kar 2831 
 

IV/50 Záležitosti archivu, muzea a knihovny 
 
6809 IV/50 Záležitosti městského archivu. Studijní cesty 1912–1931  kar 2831 
  dr. Ludwiga, platy písařským silám aj. 
 
6809 IV/50 Výroční zprávy městského archiváře, soupis  1907–1913  kar 2831 
  přírůstků archivu, muzea a knihovny  
 
6809 IV/50 Přírůstky městského archivu 1917–1934  kar 2831 
 
6809 IV/50 Přírůstky muzea, archivu a knihovny 1909–1939 kar 2832 
 
6809 IV/50 Záležitosti městského muzea. Otázka umístění 1907–1937 kar 2832 
  muzea 
 
6809 IV/50 Přírůstky městského muzea 1907–1936 kar 2833 
 
6809 IV/50 Stavba městského muzea a archivu 1927–1939 kar 2834 
  Plán stavby muzea na Zámeckém vrchu. Městský  
  stavební úřad, s. n., situační plán Zámeckého vrchu, 
  Tržiště a Mlýnské ulice 1 : 1000, výkres perem; 
  situační plán Zámeckého náměstí 1 : 100, pohledy 
  na dům Wellington čp. 427 1 : 100, příčné profily  
  1 : 200, pohledy na Zámeckou věž a půdorys přízemí, 
  1. a 2. poschodí věže 1 : 100, Karlovy Vary, 
  9. – 12. června 1928, výkresy tuší, celkem 7 listů 
  Umístění sochy Karla IV. na budovu archivu a muzea 
   – foto a nákres budovy se zakreslením plánovaného  
  umístění sochy, nákres sochy 
 
6809 IV/50 Průvodce po městském muzeu [1935]42 kar 2834 
 
6809 IV/50 Záležitosti městské kroniky a regionální literatury  1909–1939 kar 2835 
  Karlových Varů   
   
 

                                                      
42 V tomto roce byla otevřena nová budova muzea, byla tedy vypracována nová expozice a je tudíž pravděpodobné, že 
průvodce byl vypracován pro tuto příležitost. Také vnější forma spisu odpovídá třicátým letům 20. století. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

490 
 

6809 IV/50 Záležitosti kroniky a regionální literatury Tuhnic 1927–1931 kar 2835 
  Ustanovení Franze Grumbacha kronikářem,  
  předkládání kroniky dr. Rudolfovi ke kontrole,  
  honorář dr. Ludwigovi za práci Geschichte  
  des städtischen Meierhofes in Donitz  
 
6809 IV/50 Návrh F. G. Toblera na Ex libris knihovny  [1910]43 kar 2835 
   
6809 IV/50 Městský znak. V příloze fotokopie městského znaku  1908–1909  kar 2835 
  z roku 1601 
 
6809 IV/50 Prodej učebnic. Seznam karlovarských knihkupectví, 1931  kar 2835 
  která mají koncesi k prodeji učebnic 
 
6809 IV/50 Ostatní záležitosti týkající se umění a vědy 1914  kar 2835 
 

IV/51 Péče o památky 
 

a) Péče o památky obecně 
   
6810 IV/51 Ochrana památníků a pomníků v zimě 1909–1918 kar 2835 
 
6810 IV/51 Památky a městské podniky, doporučené lázeňským  [1910]44  kar 2835 
  hostům k prohlídce 
 
6810 IV/51 Zemské středisko pro ochranu památek a přírody  1913–1921 kar 2835 
  v Karlových Varech  
 
6810 IV/51 Vyúčtování nákladů na údržbu památek 1926–1928  kar 2835 
 

b) Památky náboženského charakteru 
 
6810 IV/51 Údržba zříceniny kostela sv. Linharta v Oboře  1913–1914  kar 2835 
   
6810 IV/51 Údržba Tří křížů 1920  kar 2835 
 
6810 IV/51 Péče o hroby na Ondřejském hřbitově, zejména o 1925–1936  kar 2835 
  hrob F. X. Mozarta a Davida Bechera 
 
6810 IV/51 Kostel sv. Ondřeje – zajištění přenosných varhan 1932  kar 2835 
 
6810 IV/51 Údržba soch sv. Jana Nepomuckého u Alžbětina  1932–1935  kar 2835 
  parku a v Drahovicích 
 
6810 IV/51 Odstranění olejového nátěru ze sochy  1936–1937  kar 2835 
  Neposkvrněného početí 
 

                                                      
43 E. G. Tobler byl ve službách města jenom krátce kolem roku 1910. 
44 Datum odhadnuto podle seznamu památek. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

491 
 

c) Pomníky panovníků 
 
6810 IV/51 Reliéf cara Petra Velikého od Maxe Hillera 1901–1912 kar 2835 
 
6810 IV/51 Stavba a odstranění pomníku císaře Josefa II.  1903–1924 kar 2836 
  v Rybářích. Odhalení pomníku 27. září 1903 
 
6810 IV/51 Pomník Františka Josefa I., odhalení a odstranění 1910–1937 kar 2836 
  1. Richter, nákres postavy Hygie z podstavce pomníku  
  Františka Josefa, umístěné v parku u Divadelního  
  náměstí, Karlovy Vary 1934, 2 listy 
  2. Eugen Linke, fotografie pomníku Františka Josefa I.  
  s postavou Hygie u soklu 
  3. Skica sochy Hygie z pomníku Františka Josefa I. 
  s plánovaným umístěním v parku u Divadelního  
  náměstí, situace 1 : 500 a pohled, 2 listy a jedna  
  fotografie se zákresem 
  4. Josef Meisl, tři fotografie z odstranění pomníku 
 
6810 IV/51 Údržba sochy Karla IV. na sloupu a otázka umístění 1914–1936  kar 2837 
  sochy Karla IV., která se dříve nacházela na radnici 
  1. Rudolf Mimler, situační plán umístění sochy na  
  městské věži nebo u Dolního Zámeckého pramene, 
  výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
  2. Rudolf Mimler, městský stavební úřad, řezy,  
  světlotisk, 1 list 
  3. Rudolf Mimler, nákres sochy s podstavcem na  
  terase Dolního zámeckého pramene, pohled, půdorys,  
  1 : 20, výkres tužkou, 1 list 
 
6810 IV/51 Obelisk Marie Terezie Charlotty von Angoulême,  1925–1937  kar 2837 
  dcery Marie Antoinetty, u Jeleního skoku 
 

d) Pomníky státníků a vojevůdců 
 
6810 IV/51 Obelisk na paměť polního maršála Karla      (1891) kar 2837 
  Schwarzenberga 1909–1927 
  Adolf Schärf, městský stavební úřad, pohledy  
  a situace, Karlovy Vary, [1891], 1 : 50, kolorovaný  
  výkres tuší, 34 x 29 cm a 33 x 36,5 cm, 2 listy 
 
6810 IV/51 Návrh na postavení pomníku Otto von Bismarckovi 1910–1927  kar 2837 
 
6810 IV/51 Návrh na postavení pomníku dr. Antonínu  1936–1937  kar 2837 
  Švehlovi. Situační plán, s. n.,  
  Karlovy Vary, [1936], světlotisk, 56 x 30 cm, 1 list   
  

 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

492 
 

e) Pomníky spisovatelů a básníků 
 
6810 IV/51 Pomník Friedricha Schillera 1905–1908  kar 2837 
  Sešit č. 1: korespondence od roku 1905 do  
  července 1908 
  Sešit č. 2: korespondence od srpna 1908 do  
  prosince 1908 
  Plány pomníku, ateliér Ohmann, pohledy, půdorysy,  
  Vídeň, srpen a září 1908, světlotisky, 16 listů  
   
6810 IV/51 Pomník Friedricha Schillera 1909–1934  kar 2838 
  Sešit č. 3: korespondence od ledna 1909 do 
  dubna 1909 
  Čtyři fotografie reliéfu F. Schillera podlepené tvrdým  
  papírem a tištěná fotografie s návrhem reliéfu od Maxe  
  Hillera  
  Sešit č. 4: korespondence od května 1909 do  
  října 1909  
  Sešit č. 5: korespondence od října 1909 do 
  dubna 1910 
  Renovace pomníku v letech 1928 a 1934, Schillerův  
  reliéf na domě Bílá labuť 
 
6810 IV/51 Pamětní mince Jánose Aranyho 1917 kar 2839 
   
6810 IV/51 Pomník Heinrichu Laubemu (1896) 1928 kar 2839 
   
6810 IV/51 Busta Adama Mickiewicze 1937–1938  kar 2839 
     

f) Pomníky skladatelů 
   
6810 IV/51 Chopinův medailon a pamětní deska 1907–1908, kar 2839 
  Franz Drobny, nákres pamětní desky na domě  1935 
  Havanna čp. 141, Karlovy Vary, 1907, 1 : 20,  
  výkresy tužkou na průsvitce, 35 x 35 cm, 2 listy 
 
6810 IV/51 Pomník a pamětní deska Ludwiga van Beethovena 1912–1936  kar 2839 
 
6810 IV/51 Žádost o postavení pomníku Stanislavu Moniuszkovi 1913, 1932  kar 2839 
 
6810 IV/51 Pomník Bedřicha Smetany 1934–1938  kar 2839 
  H. Jahnel a Friedrich Bernhard, městský stavební  
  úřad, situační plán, Karlovy Vary, [1934], 1 : 1000,  
  kolorovaný výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
  Bohuslav Fuchs, architekt z Brna, situace 1 : 200,  
  pohled 1 : 50, Karlovy Vary, 2. října 1934, světlotisk,  
  3 listy 
  H. Jahnel a Friedrich Bernhard, městský stavební  
  úřad, profily 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  2. dubna 1935, kolorovaný světlotisk, 67 x 56 cm,  
  2 listy 
  Fotografie busty B. Smetany a fotografie modelu  
  stojící postavy B. Smetany, 2 ks 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

493 
 

 
g) Památníky padlým 

 
6810 IV/51 Návrh rabína Ignáce Zieglera pojmenovat některou  1915  kar 2839 
  karlovarskou ulici Kriegsstrasse 
 
6810 IV/51 Památník obětem 1. světové války 1915–1923 kar 2839 
  V příloze nabídkový leták spolku Deutsche Heimat  
  ve Vídni s vyobrazením několika typů válečných  
  pomníků a fotografie busty vojevůdce od prof.  
  Eugena Boermela 
 
6810 IV/51 Památník obětem 1. světové války 1923–1938 kar 2840 
  1. Josef Köhler, městský stavební úřad, situační plán  
  Alžbětina parku, Karlovy Vary, 10. října 1929, 
  1 : 500, světlotisk se zákresy, 73 x 68 cm, 1 list 
  2. Situační plán křižovatky ulic Petra Velikého, Sadová  
  a E. Knolla, podpis autora nečitelný, městský  
  stavební úřad, Karlovy Vary, březen 1935, 1 : 1000,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  3. Situační plán křižovatky ulic Petra Velikého, Sadová  
  a E. Knolla. Friedrich Bernhard, městský stavební  
  úřad, Karlovy Vary, 4. března 1937, světlotisk  
  s barevnými zákresy, 2 listy 
  4. Situační plán Alžbětina parku. S. n., Karlovy Vary,  
  s. d., 1 : 500, kolorovaný výkres tuší, 73 x 68 cm, 1 list  
   
6810 IV/51 Památník padlým v Březové 1936 kar 2840 
 

h) Ostatní sochy a památky 
 
6810 IV/51 Socha jelena u Richmondu 1905–1929  kar 2840 
 
6810 IV/51 Údržba obelisku na paměť maďarských lázeňských  1910–1936  kar 2840 
  hostů, návrh na jeho přemístění z ulice U Imperiálu  
  k Poštovnímu dvoru 
 
6810 IV/51 Skála se lví hlavou 1923  kar 2840 
 
6810 IV/51 Památník matce v podobě knihy 1930  kar 2840 
. 
6810 IV/51 Boží muka na Cestě lenochů (Faulenzerweg) 1934  kar 2840 
   

i) Pamětní desky a nápisy 
 
6810 IV/51 Pamětní desky a nápisy 1908–1910 kar 2840  
 
6810 IV/51 Pamětní desky a nápisy, básně na Karlovy Vary  1911–1937 kar 2841 
  (Armin Barát, ministerský rada z Temešváru, Felix  
  Hauser, Julie Wassermannová,  Léo Pierre) 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

494 
 

 
j) Pamětní lavičky 

 
6810 IV/51 Pamětní lavičky. Lavice Louise Hagena u Obrazu,  1918–1937  kar 2841 
  Roberta Borsdorfa na Goethově cestě, Leo Poppera  
  na Cestě lenochů (Faulenzerweg), Jánose Aranyho,  
  spolku Alt Schlaraffia u Schwarzenbergova památníku,  
  Gustava Schwabeho u Cesty lenochů, Exnerova lavice  
  pod Abergem 
  Nákres Hagenovy lavice. Hugo Uher, akademický  
  sochař, pohled, situace, řez 1 : 20, Karlovy Vary,  
  leden 1919, výkres tužkou, 41 x 21 cm, 4 listy, z nich  
  dva přilepené k sobě 
  Nákres Popperovy lavice. Steffan Popper, situace  
  1 : 1000, pohledy, s. l., s. d., výkres perem na tvrdém  
  papíru a výkres tužkou na průsvitce, 2 listy 
  Nákres lavice Gustava Schwabeho. Franz Schramm,  
  řez a půdorys 1 : 10, situace, Karlovy Vary, červen  
  1937, světlotisk, 49 x 27 cm, 1 list 
 

k) Ostatní nemovité památky 
 
6810 IV/51 Maurigova chata. Dle náčrtků prof. W. Kreise  1906–1912  kar 2841 
  namaloval akademický architekt Karl Maria Kerndle,  
  pohledy, půdorys, Karlovy Vary, duben 1907,  
  1 : 50, 26 x 36 cm, kolorovaný světlotisk, 4 listy 
 
6810 IV/51 Oprava nástěnné malby ve Vřídelní kolonádě 1909  kar 2841 
 
6810 IV/51 Zachování domu „U tří mouřenínů“ jako  1909–1912  kar 2841 
  historické a kulturní památky 
  Franz Drobny, městský stavební úřad, pohled na  
  fasádu domu U tří mouřenínů, Karlovy Vary,  
  únor 1909, 1 : 50, světlotisk, 53 x 56 cm, 1 list 
 
6810 IV/51 Nález keltského kruhového valu na Bukové hoře 1910–1911  kar 2841 
 
6810 IV/51 Pátrání po údajných podzemních chodbách na místě  1936  kar 2841 
  zvaném „Věčný život“ 
    

l) Ostatní záležitosti vědy, kultury a památek 
   
6810 IV/51 Sochař a profesor na Umělecké živnostenské škole  1910 kar 2842 
  (Kunstgewerbeschule) v Mnichově Anton Pruska  
  líčí v dopise Adalbertu Bartonovi svůj život a dílo 
 
6810 IV/51 Rakousko-uherská banka oznamuje vydání  1916  kar 2842 
  pamětních mincí 
 
6810 IV/51 Protest proti kamenolomu na Vítkově hoře 1923  kar 2842 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

495 
 

 
6810 IV/51 Příspěvek Antonu Fritscheovi na vydání knihy  1928–1929  kar 2842 
  o dějinách pošty v Karlových Varech  
 
6810 IV/51 Stavba a údržba pamětní haly v Chebu 1930  kar 2842 
 
6810 IV/51 Prof. Eugen Linke oznamuje své jmenování  1932  kar 2842 
  konzervátorem Státního památkového úřadu pro  
  okres Karlovy Vary 
 

IV/52 Školní přirážka, školní fondy, nadace a odkazy pro školské účely, stipendia 
 
6811 IV/52 Studentské nadace a stipendia obecně. Seznamy  1910–1936  kar 2842 
  stipendistů, žádosti atd. 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Heinricha Mattoniho 1878–1922  kar 2842 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Josefa Glasera 1893–1938  kar 2842 
 
6811 IV/52 Studentská nadace dr. Eduarda Knolla 1901–1938 kar 2843 
 
6811 IV/52 Studentská nadace dr. Eduarda Hlawaczka 1901–1938  kar 2843 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Antona Josefa von Klementa  1902–1937  kar 2843 
  na doupovském gymnáziu 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Franze a Franzisky Woczadlových 1907–1934  kar 2843 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Charlotty Klemmové 1908–1938  kar 2843 
 
6811 IV/52 Studentská nadace spolku divadelních ochotníků 1911–1940  kar 2843 
 
6811 IV/52 Studentská nadace dr. Julia Hofmanna 1914–1938 kar 2844 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Karla Grünese 1917–1937  kar 2844 
   
6811 IV/52 Stipendium pro české studenty 1934  kar 2844 
 
6811 IV/52 Studentská nadace Josefa Hofmanna 1938  kar 2844 
 
6811 IV/52 Ostatní studentské nadace a stipendia: Nadace  1908–1912  kar 2844 
  dr. Antona Bayera, nadace Gottfrieda Neuerera,  
  nadace pro vzdělávání úředníků komunální správy, 
  nadace pro vzdělávání veterinářů 
 
6811 IV/52 Paušál na školné placený městem okresní školní  (1903) kar 2844 
  radě. Hlášení o počtu žáků kvůli vyměření paušálu 1908–1940 
   
6811 IV/52 Školní rozpočty a výroční účty 1910–1928  kar 2844 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

496 
 

6811 IV/52 Školní spořitelny 1910–1924  kar 2845 
   
6811 IV/52 Subvence Karlovarskému lidově vzdělávacímu 1925–1939  kar 2845 
  spolku (Karlsbader Volksbildungsverein) 
 
6811 IV/52 Paušál na učební pomůcky pro obecné  1932–1939  kar 2845 
  a měšťanské školy 
 
6811 IV/52 Podpora osleplému malíři Ernstu Hübnerovi 1938–1939  kar 2845 
 

IV/53 Kurzy, umění, výstavy 
   
6812 IV/53 Umělecká a živnostenská hala, vzorkovna Chebské  1911–1912  kar 2845 
  obchodní a živnostenské komory. Stavba, výstavy aj. 
  Sešit č. 1: korespondence od roku 1911 do srpna 1912    
  Ernst Küffner, městský stavební úřad, půdorys přízemí  
  a 1. poschodí, Karlovy Vary, červenec 1911, 1 : 100,  
  světlotisk se zákresy, 115 x 50 cm, 2 sešité listy 
  Ernst Küffner, půdorys 1. poschodí a řezy, Karlovy Vary,  
  prosinec 1911, 1 : 50, 3 listy 
 
6812 IV/53 Umělecká a živnostenská hala, vzorkovna Chebské  1911–1913  kar 2846 
  obchodní a živnostenské komory. Stavba, výstavy aj. 
  Příloha k sešitu 1: Ernst Küffner, městský stavební  
  úřad, pohled, řezy, půdorys přízemí, mezipatra a  
  1. poschodí, Karlovy Vary, červenec 1911, 1 : 100,  
  výkres tuší na papíru podlepeném plátnem, 5 listů (2x) 
  Příloha k sešitu 1 – plány, podmínky k zadání stavby 
  Ernst Küffner, půdorys 1 : 100, řezy 1 : 50, Karlovy  
  Vary, 21. června 1912, světlotisk, 3 listy (2x) 
  Sešit č. 2: korespondence od srpna 1912 do dubna 1913 
   
6812 IV/53 Umělecká a živnostenská hala, vzorkovna Chebské  1913–1934  kar 2847 
  obchodní a živnostenské komory. Stavba, výstavy aj. 
  Sešit č. 3: korespondence od února 1913 do května 1914 
  H. Kathrein, pohled na fasádu 1 : 50, kolorovaný  
  výkres tužkou, plán zahrady 1 : 100 a nákres portálu,  
  Vídeň, březen 1914, celkem tři listy 
  Sešit č. 4: korespondence od května 1914 do dubna 1921 
  Sešit č. 5: korespondence od listopadu 1921 do září 1929 
  Sešit č. 6: korespondence od ledna 1930 do dubna 1934 
   
6812 IV/53 Rozšíření vzorkovny Chebské obchodní a živnostenské 1922–1923 kar 2848 
  komory 
  Ernst Küffner, půdorys, Karlovy Vary, duben 1923,  
  1 : 100, kolorovaný výkres tužkou na průsvitce,  
  105 x 40 cm, 1 list  
  Nutná opatrnost – křehký materiál 
 
6812 IV/53 Pronájem umělecké a živnostenské haly Spolku  1930–1940 kar 2848 
  německých výtvarných umělců v ČSR Metznerbund,  
  pobočka Karlovy Vary 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

497 
 

6812 IV/53 Pořádání výstav: malíř Heinrich Nüsslein, 1928–1939 kar 2848 
  fotograf Josef Meisl, výstava sionistické  
  pobočky Palestina v obrazech, osleplý sochař  
  Ernst Hübner, Photoclub Karlsbad, sochař  
  Wilhelm Srb-Schlossbauer, malíř Walter  
  Görgner, malíř Hermann Ratajczyk, Deutsches  
  Volksbildungsverein – výstava v ČSR zakázaných  
  knih 

 
IV/54 Školské zákony a předpisy 

 
6813 IV/54 Organizace školních výborů samostatných  1937 kar 2848 
  pokračovacích (učňovských) škol 
     

IV/57 Periodická podání oddělení IV 
   
6814 IV/57 Výroční statistické zprávy obecných a měšťanských 1907–1913 kar 2848  
  škol 
 

IV/58 Ostatní spisy oddělení IV 
 
6815 IV/58 Výstava „Dítě“ ve Vídni 1907  kar 2848 
  
6815 IV/58 Studentské ubytovny (internáty) 1909–1936  kar 2848 
  1. Návrh na novostavbu žákovské ubytovny a  
  učňovského internátu na pozemku č. 1637 
  Rudolf Mimler, městský stavební úřad, pohledy,  
  půdorys sklepa, přízemí, zvýšeného poschodí a  
  podkroví, Karlovy Vary, červenec 1929, kolorovaný  
  světlotisk, 65 x 34 cm a 46 x 34 cm, 5 listů 
  2. Plán adaptačních prací v německé živnostenské  
  odborné škole. Rudolf Mimler, městský stavební úřad,  
  řezy, půdorys, Karlovy Vary, červen 1930, výkres tuší  
  na průsvitce, 52 x 42 cm, 1 list 
 
6815 IV/58 IV. mezinárodní kongres pro výuku umění a kreslení 1912 kar 2849 
  v Drážďanech 
 
6815 IV/58 Pronájem pozemku pro II. obecnou školu 1912–1938  kar 2849 
 
6815 IV/58 Sbírky na válečnou péči na školách 1914–1916  kar 2849 
 
6815 IV/58 Záležitosti Německé společnosti Pestalozziho 1928–1937  kar 2849 
 
6815 IV/58 Akce pořádané ke stému výročí úmrtí Johanna  1931–1934 kar 2849 
  Wolfganga Goetha 
 

 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

498 
 

Oddělení V Správa obecního majetku 
 

V/59 Obecní jmění a jeho správa 
 
6816 V/59 Roční rozpočty města 1905–1910  kar 2850 
 
6816 V/59 Roční rozpočty města 1911–1914 kar 2851 
 
6816 V/59 Roční rozpočty města 1922–1928 kar 2852 
 
6816 V/59 Roční rozpočty města  1929–1930 kar 2853 
 
6816 V/59 Roční rozpočty města 1931–1938 kar 2854 
 
6816 V/59 Roční rozpočty města 1939–1940,  kar 2855  
   1943  
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1907–1915 kar 2856 
  na léta 1907–1912. Závěrečné návrhy z let 1907–1915   
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1912–1919 kar 2857 
  na léta 1913–1919  
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1919–1924 kar 2858 
  na léta 1920–1924  
    
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1924–1927 kar 2859 
  na léta 1925–1926  
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1928–1931 kar 2860 
  na léta 1930–1931  
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročního rozpočtu města 1931–1933 kar 2861 
  na rok 1932. Změny v rozpočtu. 
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1932–1936 kar 2862  
  na léta 1933–1934 a korespondence ve věci dodržení 
  rozpočtu 
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročních rozpočtů města 1933–1936  kar 2863 
  na léta 1934–1936  
 
6816 V/59 Podklady pro zpracování ročního rozpočtu na  1936–1937 kar 2864 
  rok 1937 
 
6816 V/59 Podklady pro výroční účty města za léta 1907–1912 kar 2864 
  1906–1908 
 
6816 V/59 Podklady pro výroční účty města za léta 1909–1912 1909–1913 kar 2865 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

499 
 

6816 V/59 Podklady pro výroční účty města za léta 1914–1924 kar 2866 
  1913–1918 
 
6816 V/59 Podklady pro výroční účty města za léta 1919–1934 kar 2867 
  1919–1926, 1930–1933 
 
6816 V/59 Podklady pro výroční účty města za léta 1935–1936 kar 2868 
  1935–1936  
    
6816 V/59 Účetní uzávěrka města 1930, kar 2868 
   1932–1937 
 
6816 V/59 Rozpočty lázeňského a hudebního fondu 1916–1919 kar 2869 
 
6816 V/59 Spisy v záležitostech rozpočtu lázeňského fondu 1923–1937  kar 2869 
  na léta 1923–1935  
 
6816 V/59 Spisy v záležitostech vyúčtování lázeňského fondu 1922–1932 kar 2870 
  za léta 1921–1926  
 
6816 V/59 Rozpočet místní školní rady 1911–1918 kar 2870 
 
6816 V/59 Rozpočet místní školní rady 1925–1928 kar 2871 
 
6816 V/59 Školní rozpočty 1943–1944 kar 2871 
 
6816 V/59 Rozpočet kulturního úřadu 1943–1945 kar 2871 
 
6816 V/59 Srovnávací přehledy příjmů města a výdajů na platy  [1934]45 kar 2871 
  a mzdy za léta 1928–1933  
 
6816 V/59 Pamětní spis o hospodářské nouzi města 1935 kar 2871 
  Karlovy Vary a o pomocných opatřeních státu 
 
6816 V/59 Revize městské pokladny 1907–1916 kar 2872 
 
6816 V/59 Revize městské pokladny 1916–1921 kar 2873 
 
6816 V/59 Zpráva Zemského správního výboru o revizi 1927  kar 2873 
  obecního hospodářství Karlových Varů, provedené  
  v době od 30. prosince 1924 do 21. prosince 1925  
 
6816 V/59 Protokol o revizi městského hospodářství provedené  1936 kar 2874 
  zemským úřadem v době od 8. července 1935  
  do 23. září 1936 
 
6816 V/59 Výkaz dluhů města 1907–1914  kar 2874  

                                                      
45 Rok 1934 byl stanoven podle toho, že srovnání let 1928–1933 zcela určitě proběhlo v následujícím roce, tedy v roce 
1934. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

500 
 

 
6816 V/59 Zhodnocení městského důchodu 1912–1928 kar 2874  
 
6816 V/59 Přezkoušení městských fondů 1914–1919  kar 2874 
   
6816 V/59 Dávky z majetku města 1918–1924 kar 2874  
 
6816 V/59 Dávky z majetku města 1927–1935 kar 2875 
 
6816 V/59 Likvidační bilance majetku města 1919 kar 2875 
 
6816 V/59 Bilance majetku elektrárny, plynárny a teplárny 1931–1932 kar 2875 
 
6816 V/59 Zajišťování finanční hotovosti pro město 1921–1924 kar 2875 
 
6816 V/59 Zajišťování finanční hotovosti pro město 1925–1931  kar 2876 
   
6816 V/59 Žádosti majitelů zadlužených domů o potvrzení  1937–1938 kar 2877 
  o tom, že jejich domy slouží k ubytování  
  lázeňských hostů. Žádosti č. 1–40  
 
6816 V/59 Žádosti majitelů zadlužených domů o potvrzení  1937–1938 kar 2878 
  o tom, že jejich domy slouží k ubytování  
  lázeňských hostů. Žádosti č. 41–58  
   

V/60 Obecní příjmy, právo, výsady 
 
6817 V/60 Společná platba obecních a školních přirážek obcí 1901–1914  kar 2878 
  Tuhnice a Dvory a snaha Dvorů o oddělení 
 
6817 V/60 Společná platba obecních a školních přirážek obcí 1915–1928  kar 2879 
  Tuhnice a Dvory a snaha Dvorů o oddělení 
 
6817 V/60 Předpisy pro vybírání stavebních dávek 1909, 1935 kar 2879 
 
6817 V/60 Dávka z přírůstku hodnoty nemovitostí,  1918–1939  kar 2879 
  Sešit A: Jateční čtvrť: Mattoniho, ulice dr. Fabiana  
  Summera, dr. de Carra, Rudolfa Lößla, Arnemannova  
  Sešit B: Kamenný vrch, Felixe Dahna, Jitřní,  
  Alžbětino nábřeží  
  Sešit C: Centrálního nádraží, Josefovo náměstí  
  Sešit D: Hanse Heilinga, Mostecká, Kantova,  
  Centrálního nádraží, Střelecká, hranice s Tuhnicemi  
  Sešit E: Hlavní 
  Sešit F: Eduarda Knolla, Lesní stezka, Westend,  
  Malé Versailles  
  Sešit G: Sadová, Zahradní  
  Sešit H: Chebská, Vřídelní, Křížová, Mlýnské nábřeží  
  Sešit K: Střední město: Stará louka, Goethova stezka,  
  Nová louka, Lutherova, Tržiště  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

501 
 

 
6817 V/60 Dávka z přírůstku hodnoty nemovitostí,  1918–1939 kar 2880 
  Sešit L: Zámecký vrch, Pod Jelením skokem, Luční  
  vrch  
  Sešit M: Horní město: Kostelní náměstí, Kostelní ulice,  
  Pražská, Školní, Dolní Helenina, Štěpánova promenáda  
  Sešit N: Ondřejská  
  Sešit O: Divadelní nám., Divadelní ulice, Jakubův vrch  
  Sešit P: Petřín, Roseggerova, Na Vyhlídce  
  Sešit R: Vavřincův vrch, V Rourách, Helenina,  
  Kunststrasse, U Imperiálu 
  
6817 V/60 Desetiprocentní přirážka ke státní dani z převodu  1930 kar 2880 
  nemovitostí placená městu. Spisy č. 3–80 
 
6817 V/60 Desetiprocentní přirážka ke státní dani z převodu  1930–1931 kar 2881 
  nemovitostí placená městu.  
  Spisy z roku 1930 č. 81–151, spisy z roku 1931 
  č. 3–70 
 
6817 V/60 Desetiprocentní přirážka ke státní dani z převodu  1931–1934 kar 2882 
  nemovitostí placená městu.  
  Spisy z roku 1931 č. 71–108, spisy z roku 1932 
  č. 7–106, spisy z roku 1934  
 
6817 V/60 Dávky za vodu (vodné)46 1920–1939  kar 2883 
  Zavedení vodného v Tuhnicích, krizový příplatek 
  k vodnému, předpisy o vybírání vodného 
   
6817 V/60 Obecní dávky z nájemného 1921–1936 kar 2884 
 
6817 V/60 Obecní dávky z přechodného ubytování. Sešit 1a, 1b 1922–1925 kar 2884 
 
6817 V/60 Obecní dávky z přechodného ubytování 1925–1935 kar 2885 
   
 6817 V/60 Obecní dávky z přechodného ubytování 1930–1938 kar 2886 
  Nedoplatky Dominitze Altera z let 1930–1938  
  a další nedoplatky 
 
6817 V/60 Předpisy pro vybírání lázeňské taxy 1927  kar 2886 
   
6817 V/60 Obchodní taxa. Seznamy firem platících 1931–1933,  kar 2887 
  obchodní taxu 1938 
 
6817 V/60 Poplatek za odvoz odpadu a popela 1932–1935 kar 2887 
 
6817 V/60 Obecní přirážka ke státní dani z masa 1932–1933  kar 2887 
 

                                                      
46 Vodné je též uloženo pod inv. č. 6946, sign. XVIII/239. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

502 
 

6817 V/60 Poplatek za psy. Předpisy o vybírání dávky ze psů  1933–1934  kar 2887 
  v Karlových Varech  
 
6817 V/60 Krizová přirážka k dávce za elektrické osvětlení 1933  kar 2887 
 
6817 V/60 Obecní dávka za elektřinu k osvětlení. Předpisy 1934–1936  kar 2887 
  k vybírání obecní dávky ze spotřeby elektrické energie  
  a plynu k účelům osvětlovacím 
 
6817 V/60 Mýto za užívání ulic a silnic potahy 1933  kar 2887 
  a motorovými vozy, zejména nákladními 
  (tzv. dlažebné). Poplatky za parkování 
 
6817 V/60 Přirážky ke státní nápojové dani 1933 kar 2888 
 
6817 V/60 Obecní dávka z piva a lihovin. Předpisy o vybírání 1934  kar 2888 
  dávky z nápojů 
 
6817 V/60 Poplatky za vyvěšování plakátů 1933  kar 2888 
 
6817 V/60 Poplatek za udělení domovského práva 1934  kar 2888 
 
6817 V/60 Trvalé daňové osvobození a bezplatné užívání  1934–1935 kar 2888 
  prostor v městských domech státními a městskými  
  institucemi 
   
6817 V/60 Dávky z her a herních automatů 1934–1936  kar 2888 
 
6817 V/60 Dávky z přepychových bytů 1935  kar 2888 

 
Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku za používání kanalizace,  

k poplatku za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů 
  
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku 1936–1939 kar 2888 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku 
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů 
  Domy čp. 1–8 
 
6817 V/60  Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku 1936–1939 kar 2889 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku 
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů 
  Domy čp. 10–31 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1940  kar 2890 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 32–60 (chybí čp. 39–42) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

503 
 

6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941  kar 2891 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 61–90 (chybí čp. 64) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941  kar 2892 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 92–120 (čp. 104 je u čp. 94) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2893 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 121–140  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2894 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 141–170 (chybí čp. 167) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2895 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 171–200  
   
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1942  kar 2896 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 201–215, 219, 224–230  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2897 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 231–262 (chybí čp. 239, 245 a 261,  
  čp. 242 a 243 jsou společné, 253, 254 a 255 jsou  
  společné, 256, 260 a 271 jsou společné) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1939  kar 2898 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 263–290 (chybí čp. 283, 286) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2899 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 291–320 (čp. 293 je u čp. 292, 299,  
  313 a 314 jsou u čp. 312, 317 je u čp. 316) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

504 
 

6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1940  kar 2900 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 321–350 (chybí čp. 329, 340, 344) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1940 kar 2901 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 351–375 (čp. 354 je u čp. 353,  
  chybí 355) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2902 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 376–400 (čp. 385 je u čp. 384) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2903 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 401–420  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2904 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 421–440 (chybí čp. 428)  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2905 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 441–470 (čp. 461 je u čp. 460,  
  čp. 469 je u čp. 76) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2906 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 471–500 (chybí čp. 485) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2907 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 501–530  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2908 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 531–560 (čp. 545 je u čp. 531, čp. 546  
  viz čp. 72, chybí čp. 554) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

505 
 

6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2909 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 561–580 (čp. 570 je u čp. 547,  
  čp. 583 spojeno s čp. 990 a 1014, chybí čp. 562,  
  575, 576) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2910 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 581–600 (čp. 592 je společné  
  s čp. 441, čp. 583 je u čp. 990 a 1014, čp. 596 je  
  u čp. 168, chybí čp. 594) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2911 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů 
  Domy čp. 601–630 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2912 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 631–650 (chybí čp. 646) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2913 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 651–680  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2914 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 681–710 (čp. 696 je u čp. 533) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku za 1936–1941 kar 2915 
  používání obecní kanalizace, k poplatku za odvoz 
  popela a k dávce z přepychových bytů. Domy čp.   
  711–740 (čp. 723 je u čp. 719, 732 je u čp. 352) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2916 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 741–765  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2917 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 766–790  
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

506 
 

6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2918 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 791–820  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2919 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 821–850 (chybí 822, 830) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2920 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 851–880 (chybí čp. 861, 868, 869, 873) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2921 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 881–910 (chybí čp. 887–889) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2922 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 911–940 (chybí čp. 912, 938) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2923 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 941–965  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2924 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 966–990  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2925 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 991–1010  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2926 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1011–1030  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2927 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1031–1050  
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

507 
 

6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2928 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1051–1075 (chybí čp. 1062–1064) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2929 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1076–1100 (chybí čp. 1090) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2930 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1101–1120 (chybí čp. 1115) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2931 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1121–1140 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2932 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1141–1160  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2933 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1161–1180 (chybí čp. 1175) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2934 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1181–1205 (chybí čp. 1190, 1202) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2935 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1206–1225  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2936 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1226–1250 (chybí čp. 1238, 1239, 1246) 
   
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2937 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1251–1270 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

508 
 

6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2938 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1271–1295 (čp. 1289 viz čp. 884) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2939 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1296–1320 (chybí čp. 1308) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1933–1941  kar 2940 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1321–1340 (chybí čp. 1329, 1333) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2941 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1341–1360  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2942 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1361–1384 (chybí čp. 1363,  
  1367–1369; 1378 je u č. 1352) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2943 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1401–1440 (chybí čp. 1385–1400) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2944 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1441–1470 (1450 je u čp. 1402, chybí 1468) 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2945 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1471–1510  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2946 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1511–1540  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2947 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1541–1580  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

509 
 

 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2948 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1581–1609  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2949 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1610a-g, 1611–1620,  
  (chybí čp. 1621–1700) 
   
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2950 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1701–1740  
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2951 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1741–1745, 1749, 1760–1764, 1766, 
  1769,1771, 1773, 1777, 1779–1781, 1783–1788 
 
6817 V/60 Přiznání k dávce z nájemného, k poplatku  1936–1941 kar 2952 
  za používání obecní kanalizace, k poplatku  
  za odvoz popela a k dávce z přepychových bytů   
  Domy čp. 1801–1808, 1808a, 1810, 1811, 1813-1816,  
  1823, 1825, 1828, 1829, 1831, 1832, 1834, 1835,  
  1839, 1843, 1845, 1846, 1849, 1850, 1853–1855,  
  1857, 1860, 1862, 1864, 1867 
 

V/62 Městské půjčky 
 
6818 V/62 Proplácení dluhopisů dostihové dráhy  1907–1914 kar 2953 
  z roku 1899 městem jejich majitelům  
 
6818 V/62 Proplácení dluhopisů dostihové dráhy  1915–1930 kar 2954 
  z roku 1899 městem jejich majitelům  
 
6818 V/62 Tzv. nová městská půjčka z roku 1909 1907–1909 kar 2954 
  Sešit č. 1: spisy od 16. listopadu 1907 do  
  14. května 1909 
   
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

510 
 

6818 V/62 Tzv. nová městská půjčka z roku 1909 1909–1916 kar 2955 
  Sešit č. 2: spisy od 19. května 1909 do  
  14. června 1909 
  Sešit č. 3: spisy od 18. června 1909 do  
  13. července 1909 
  Sešit č. 4: spisy od 14. července 1909 do  
  11. listopadu 1909 
  Sešit č. 5: spisy od 16. listopadu 1909 do  
  26. února 1916 
 
6818 V/62 Tzv. nová městská půjčka z roku 1909 1910–1913 kar 2956 
  Sešit č. 6: spisy od 21. prosince 1910 do  
  4. března 1913 
  Spisy finančního výboru od 12. března 1912  
  do 16. dubna 1913 
 
6818 V/62 Městské půjčky z let 1892 a 1909. Sešit 1–3 1913–1927  kar 2956 
  
6818 V/62 Městská půjčka z roku 1917 od Stuttgartské životní  1917 kar 2957 
  pojišťovny 
 
6818 V/62 Městská půjčka z roku 1919 1919–1937  kar 2957 
 
6818 V/62 Půjčka od Karla Teršipa z Říčan 1923–1925  kar 2957 
 
6818 V/62 Městská půjčka z roku 1929 1929 kar 2958 
 
6818 V/62 Půjčka od Oskara Gutherze z Karlových Varů  1920–1931  kar 2958 
 
6818 V/62 Půjčka od banky Lewinsohn a Glässner z Karlových  1922–1925  kar 2958 
  Varů   
 
6818 V/62 Půjčka od spořitelny Hanse Hausera v Krnově 1923–1924  kar 2958 
 
6818 V/62 Spor města s bankou Bohemia 1920–1938  kar 2958 
 
6818 V/62 Půjčka 50 000 000 Kč od banky Bohemia a od  1922–1926 kar 2959 
  společnosti Fischl & Bondy z Prahy 
 
6818 V/62 Směnečný dluh u banky Riunione adriatica di Sicurta, 1923–1924  kar 2959 
  která koupila od banky Bohemia směnky města  
  Karlovy Vary  
 
6818 V/62 Směnečný dluh u Anglo-československé banky, která  1923–1924  kar 2959 
  koupila od banky Bohemia směnky města Karlovy  
  Vary  
 
6818 V/62 Ostatní půjčky městu 1923–1935 kar 2959 
 
6818 V/62 Nabídky půjček městu 1922–1927 kar 2960 
 
6818 V/62 Nabídky půjček městu 1927–1933 kar 2961 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

511 
 

 
6818 V/62 Půjčky z městské pokladny 1928–1934  kar 2961 
 
6818 V/62 Vydání městských dluhopisů (tzv. půjčka svépomocí) 1930–1933  kar 2961 
 
6818 V/62 Půjčka 1 000 000 Kč od Marie Knollové 1933  kar 2961 
 
6818 V/62 Smlouva s Duchcovsko-podmokelskou drahou  1936–1937  kar 2961 
  o dodávkách elektrické energie, o splácení nedoplatků  
  za elektrickou energii a o zápůjčce 6 000 000 Kč na  
  výstavbu teplárny 
 
6818 V/62 Dluh berlínské firmě Caliqua za teplárnu 1936  kar 2961 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka, první emise 1922–1924  kar 2962 
  Sešit č. 1: korespondence s firmou Farson & Co  
  z New Yorku od října 1922 do ledna 1924 
  Sešit č. 2: korespondence s firmou Farson & Co  
  a s bankou C. B. Richard z New Yorku od  
  ledna 1924 do prosince 1924 
   
6818 V/62 Dolarová půjčka, první emise 1924–1933 kar 2963 
  Sešit č. 3: korespondence s bankou C. B. Richard  
  z New Yorku od července 1924 do února 1933 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka. Provize bankéři Alfredu  1923–1925  kar 2963 
  Schwalbovi a majiteli cestovní kanceláře Rudolfu  
  Mayerovi za prostřednictví 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka. Převod valut do čs. bank a jejich 1924–1925  kar 2963 
  využití k úhradě dluhů města 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka. Druhá emise (nerealizovaná) 1924–1926 kar 2964 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka. Splácení úroků 1924–1932  kar 2964 
  Sešit č. 1, 2, přílohy k sešitu č. 1 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka. Splácení úroků 1929–1943 kar 2965 
  Sešit č. 3 přílohy k sešitům č. 2 a 3 
   
6818 V/62 Dolarová půjčka. Využití půjčky 1927  kar 2965 
 
6818 V/62 Dolarová půjčka. Předčasná splátka 1933  kar 2965 
   

 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

512 
 

V/63 Daně odváděné městem státu 
 
6819 V/63 Korespondence v záležitostech státních daní  1907–1910 kar 2965 
  soukromých plátců 
 
6819 V/63 Korespondence v záležitostech státních daní  1911–1917 kar 2966 
  soukromých plátců 
 
6819 V/63 Daň z úroků z městských půjček 1899–1917  kar 2966 
 
6819 V/63 Daň z nájemného z domů v majetku města 1907–1908  kar 2966 
 
6819 V/63 Reforma domovní daně 1908–1910  kar 2967 
 
6819 V/63 Rozdělení výdělkové daně plynárny a elektrárny  1906–1925  kar 2967 
  mezi obce Tuhnice a Karlovy Vary 
 
6819 V/63 Přiznání k výdělkové dani městské plynárny  1907–1910  kar 2967 
  a elektrárny 
 
6819 V/63 Přiznání k výdělkové dani městské plynárny 1911–1919 kar 2968 
  a elektrárny 
 
6819 V/63 Přiznání výdělkové daně městských podniků 1907–1908 kar 2968 
 
6819 V/63 Přiznání výdělkové daně městských podniků 1909–1916 kar 2969 
 
6819 V/63 Přiznání výdělkové daně městských podniků 1917–1919 kar 2970 
 
6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně  1907  kar 2970 
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným   
  účelům – více čp. 
 
6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně  1907  kar 2971 
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným   
  účelům: čp. 5–1159 
 
6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně  1908–1909 kar 2972  
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným   
  účelům, výdělková daň, personální daň městských  
  zaměstnanců, domovní a pozemková daň 
   
6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně  1910–1911,  kar 2973 
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným   
  účelům, výdělková daň, personální daň městských  
  zaměstnanců, městská jatka 
   
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

513 
 

6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně  1912–1913,  kar 2974 
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným  1930–1938  
  účelům, výdělková daň, personální daň městských  
  zaměstnanců, domovní a pozemková daň 
  Spis č. 1405 z roku 1912 – plán skleníku v Sálu  
  přátelství. Pohledy, řezy, půdorys sklepa a přízemí, 
  Karlovy Vary, 24. února 1913, kolorovaný výkres  
  tuší, papír, 67 x 53 cm, 1 list 
  Spis č. 88 z roku 1913 – změna pozemků Ondřejského  
  hřbitova v park 
 
6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně 1914–1919  kar 2975 
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným  
  účelům, výdělková daň, personální daň městských 
  zaměstnanců, domovní a pozemková daň 
 
6819 V/63 Daně z městských nemovitostí, osvobození od daně  1930–1938  kar 2976 
  z důvodu věnování objektu veřejně prospěšným   
  účelům, výdělková daň, personální daň městských  
  zaměstnanců, domovní a pozemková daň 
 
6819 V/63 Dávka z majetku města (tj. daň státu z městského  1919–1934  kar 2976 
  majetku). Přílohy k revizní zprávě k vyměření dávky  
  z majetku města 
 
6819 V/63 Odvolání městského úřadu proti výměrům berní 1923–1930 kar 2977 
  správy v Praze, jimiž rozvrhla výdělkovou daň firem  
  na jejich místní pobočky 
 

V/64 Poplatkový ekvivalent 
 
6820 V/64 Poplatkový ekvivalent za VI. decennium 1901–1922 kar 2978 
  1901–1910 
   
6820 V/64 Poplatkový ekvivalent za VII. decennium 1910–1921 kar 2978  
  1911–1920 
  Majetková přiznání 
 
6820 V/64 Poplatkový ekvivalent za VIII. decennium 1921–1936  kar 2979  
  1921–1930 

 
 
 
 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

514 
 

V/65 Městské dávky 
   
6821 V/65 Oceňování budov 1904–1938 kar 2979 
 
6821 V/65 Pokyny o používání kolků. Provedení revize 1911–1931  kar 2979 
 
6821 V/65 Penzijní fond Lázeňského orchestru 1915–1937 kar 2980 
 
6821 V/65 Stanovování poplatků při uzavírání dodavatelských 1917–1929  kar 2980 
  smluv, zejména při stavbě obchodní akademie a při 
  uzavírání dodavatelských smluv s vojenskou správou 
 
6821 V/65 Hlášení nájemních a pachtovních smluv  1919–1921  kar 2980 
 
6821 V/65 Zpoplatňování služebních pracovních smluv 1920–1926  kar 2980 
 
6821 V/65 Poplatek z úředních úkonů 1933, 1941  kar 2980 
 
6821 V/65 Poplatek za prohlídku dobytka a masa 1934  kar 2981 
 
6821 V/65 Poplatek za užívání městských jatek 1935  kar 2981 
 
6821 V/65 Hřbitovní poplatky 1936  kar 2981 
 

V/69 Zástavy, exekuce, nucené dražby, nucená správa, konkurzy, úpadek, 
subvence, dary, spolky 

   
a) Subvence, dary, odměny 

 
6822 V/69 Novoroční odměny za služby listonošům,  1910–1938  kar 2981 
  kominíkům, kamelotům, kočímu apod. 
 
6822 V/69 Válečná péče 1914–1928  kar 2981 
  Sešit se spisy v záležitosti pokladniček od listopadu  
  1915 do roku 1928 
  Sešit č. 1: spisy od října 1914 do února 1915 
  Sešit č. 2: spisy od března 1915 do května 1915 
  Sešit č. 3: spisy od června 1915 do července 1915 
  Sešit č. 4: spisy od srpna 1915 do prosince 1915 
  Sešit č. 5: spisy od prosince 1915 do února 1916 
  Sešit č. 6: vojáci z Chebska a Karlovarska padlí  
  u Lovčen v Černé Hoře, spisy od února 1916  
  do srpna 1917 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

515 
 

6822 V/69 Válečná péče 1916–1917  kar 2982 
  Sešit č. 7: spisy od února 1916 do dubna 1916 
  Sešit č. 8: výnos Týdne červeného kříže od 30. dubna  
  do 7. května 1916, spisy od 28. dubna 1916 do  
  7. května 1916 
  Sešit č. 9: spisy od dubna 1916 do srpna 1916 
  Sešit č. 10: spisy od srpna 1916 do října 1916 
  Sešit č. 11: spisy od října 1916 do března 1917 
  Sešit č. 12: spisy od prosince 1916 do května 1917 
  (na konci je hlavičkový papír s fotografií podniku Pupp) 
  Sešit č. 13: spisy od dubna 1917 do prosince 1917 
  Sešit č. 14: spisy od července 1917 do prosince 1917 
 
6822 V/69 Válečná péče 1917–1918  kar 2983 
  Sešit č. 15: spisy od listopadu 1917 do července 1918 
  Sešit č. 16: spisy od dubna 1918 do října 1918 
 
6822 V/69 Dary městskému chudinskému fondu 1917–1931  kar 2983 
 
6822 V/69 Léčba dětí z Německa 1923–1924  kar 2983 
 
6822 V/69 Finanční subvence města na různé dobročinné 1912–1936  kar 2983 
  a kulturní účely 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně A 1920–1938 kar 2984  
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Ba–Bi 1926–1936 kar 2984 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Bl–Bund  1903–1938 kar 2985 
  der Deutschen 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně:  1919–1937 kar 2986 
  Bund der Landwirte – Bund deutscher Radfahrer 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně C, Č 1920–1938  kar 2986 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Da –  1918–1938 kar 2987 
  Deutsche Guttempler 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Deutsche  1906–1938 kar 2988 
  Hauptstelle…– Deutsche Studenten… 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1909–1938 kar 2989 
  Deutsche Tagesheimstätte – Deutscher Landesverein 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1907–1938 kar 2990 
  Deutscher Muttertag – Drogisten 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně E 1908–1938  kar 2991 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Fa–Fü 1907–1939 kar 2991 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

516 
 

6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1907–1938  kar 2992 
  Freiwillige Feuerwehr Aich – Schneidmühl, 
  Freiwillige Feuerwehr Karlsbad,  
  sešit č. 1: spisy z let 1907–1913 
  sešit č. 2: spisy z let 1913–1921 
  sešit č. 3: spisy z let 1921–1925 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1907–1939  kar 2993 
  Freiwillige Feuerwehr Karlsbad, 
  sešit č. 4: spisy z let 1925–1927 
  sešit č. 5: spisy z let 1928–1930 
  sešit č. 6: spisy z let 1931–1934 
  sešit č. 7: spisy z let 1935–1939 
  Freiwilliges Rettungscorps Karlsbad, 
  sešit č. 1: spisy z let 1907–1913, 
  sešit č. 2: spisy z let 1916–1926  
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1926–1938  kar 2994 
  Freiwilliges Rettungscorps Karlsbad, 
  sešit č. 3: spisy z let 1926–1930, 
  sešit č. 4: spisy z let 1930–1938  
   
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1908–1937  kar 2994 
  Ga – Germanisches 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Gew–Gu 1926–1935 kar 2995 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Ha–Hu 1907–1938  kar 2995 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Ch 1931–1936  kar 2995 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně I 1909–1938  kar 2995 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně J 1926–1932  kar 2995 
   
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně  1908–1937 kar 2996  
  Kam – Kinderchorschule  
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1907–1939 kar 2997 
  Kinderschutz – Ko 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1916–1938  kar 2998 
  Kr–Ky 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně L  1908–1936  kar 2998 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně M 1919–1935  kar 2998 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně N 1922–1939  kar 2999 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně O 1930–1937  kar 2999 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

517 
 

6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně P 1910–1934  kar 2999 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně R 1907–1939 kar 2999 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně S  1907–1939 kar 3000 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně T 1908–1938 kar 3001 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně U 1906–1937 kar 3002 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1922–1937 kar 3002 
  Verband 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1908–1938 kar 3003 
  Verein 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně 1906–1938  kar 3004 
  Vereinigung – Volksschule 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně W 1913–1938 kar 3004 
 
6822 V/69 Subvence poskytované městem abecedně Z  1930–1937  kar 3004 
   

b) Exekuce, nucené dražby, nucená správa, konkurzy 
 
6822 V/69 Jmenování úředních vyrovnávacích správců 1924  kar 3005 
  městských nemovitosti  
 
6822 V/69 Postoupení pohledávek 1925–1932 kar 3005 
 
6822 V/69 Vyrovnávací řízení s dlužníky abecedně B–L 1927–1939 kar 3005 
 
6822 V/69 Vyrovnávací řízení s dlužníky abecedně M–W 1927–1939 kar 3006 
 
6822 V/69 Dobrovolná dražba abecedně B 1927–1936 kar 3006 
 
6822 V/69 Dobrovolná dražba abecedně C–W  1926–1939 kar 3007 
 
6822 V/69 Nucená dražba abecedně A–E  1922–1938 kar 3007 
 
6822 V/69 Nucená dražba abecedně F–H 1928–1938 kar 3008 
 
6822 V/69 Nucená dražba abecedně J–O 1926–1938 kar 3009 
   
6822 V/69 Nucená dražba abecedně P–Z 1926–1939  kar 3010 
   
6822 V/69 Konkurzy dlužníků města abecedně B–H 1926–1939 kar 3011 
 
6822 V/69 Konkurzy dlužníků města abecedně K–L 1927–1939 kar 3012 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

518 
 

6822 V/69 Exekuce obecně 1923–1938 kar 3012 
 
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1938 kar 3012 
  abecedně A–C 
 
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1924–1937 kar 3013 
  abecedně D–F 
   
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1937 kar 3014 
  abecedně G–H 
   
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1938 kar 3015 
  abecedně J–L 
   
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1938 kar 3016 
  abecedně M–P 
 
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1938 kar 3017 
  abecedně R–S 
 
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1938 kar 3018 
  abecedně T–W 
 
6822 V/69 Exekuce proti městu a jeho zaměstnancům 1926–1938 kar 3019 
  abecedně Z 
 

V/70 Účty 
 
6823 V/70 Pohledávky osob u města abecedně B–W 1912–1930 kar 3019 
  Pohledávky dr. Aloise Scheitera, městského právníka   
 

V/73 Ostatní záležitosti oddělení V 
 
6824 V/73 Spisy finančního referenta A–L 1919–1936 kar 3020 
  Půjčky, hospodářská situace města, zprávy a výkazy  
  pro městskou radu 
 
6824 V/73 Spisy finančního referenta M–Z, rejstřík 1922–1936 kar 3021 
  Půjčky, hospodářská situace města, zprávy a výkazy  
  pro městskou radu 
 
6824 V/73 Platební výměry na pojistné placené městem Karlovy  1926–1933 kar 3021 
  Vary z městského důchodu léčebnému fondu  
  veřejných zaměstnanců za karlovarské zaměstnance  
  žijící mimo Karlovy Vary  
 
6824 V/73 Platební výměry na pojistné placené městem Karlovy  1937 kar 3021 
  Vary léčebnému fondu veřejných zaměstnanců za své  
  zaměstnance v aktivní službě a v důchodu, žijící  
  v Karlových Varech  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

519 
 

 
Oddělení VI Lázeňské záležitosti   

 
VI/74 Lázeňský a hudební fond 

 
6825 VI/74 Stanovení poplatků za policejní asistenci při 1935–1937 kar 3022 
  koncertech v Poštovním dvoře 
 

VI/75 Lázeňské podpory 
 
6826 VI/75 Úlevy v placení lázeňské taxy 1918–1937  kar 3022  

 
VI/76 Lázeňská taxa 

 
6827 VI/76 Směrnice pro vybírání lázeňské taxy 1918–1936  kar 3022 
 
6827 VI/76 Odvolání proti výši lázeňské taxy 1929–1930  kar 3022 
  (Paul Bendix, továrník z Chvalče v okrese Trutnov) 
 

VI/77 Lázeňský orchestr 
 
6828 VI/77 Rozdílení příspěvků restauratérů za koncerty na 1901–1926 kar 3022 
  Lázeňský orchestr  
   
6828 VI/77 Smlouvy s autory a hudebními nakladatelstvími 1902–1908 kar 3022 
  Sešit č. 1 
 
6828 VI/77 Smlouvy s autory a hudebními nakladatelstvími 1908–1934 kar 3023 
  Sešity č. 2–4 
 
6828 VI/77 Žádosti o místo ředitele Lázeňského orchestru  1909–1910 kar 3023 
  č. 1–10 
 
6828 VI/77 Žádosti o místo ředitele Lázeňského orchestru  1909–1910 kar 3024 
  č. 11–90  
 
6828 VI/77 Žádosti o místo ředitele Lázeňského orchestru  1909–1910 kar 3025 
  č. 91–133, sumarizace 
 
6828 VI/77 Penzijní fond Lázeňského orchestru 1909–1912  kar 3026 
  
6828 VI/77 Nákup hudebnin pro Lázeňský orchestr 1907–1923 kar 3026 
 
6828 VI/77 Hudební nástroje Lázeňského orchestru. Nákup  1918–1936   kar 3026 
  a oprava hudebních nástrojů 
 
6828 VI/77 Koncerty Lázeňského orchestru, vstupné, nabídky 1910–1937  kar 3026 
  jiných orchestrů na uspořádání koncertů 
  v Karlových Varech 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

520 
 

6828 VI/77 Ostatní záležitosti Lázeňského orchestru. Umístění 1920–1934  kar 3026 
  archivu orchestru, zřízení hudebního podia v hotelu 
  Střelnice, uspořádání Valdštejnských slavností  
  v Karlových Varech  
 
6828 VI/77 Zájezdy Lázeňského orchestru 1921–1933 kar 3026 
 
6828 VI/77 Vydávání koncertních programů a seznamů  1923–1934  kar 3026 
  lázeňských hostů na příkaz okresní správy politické 
  též v české řeči  
 
6828 VI/77 Smlouva s podnikem Grand Hotel Pupp o pořádání  1936  kar 3026 
  koncertů Lázeňského orchestru v Puppu 
  

VI/78 Špitál pro cizí pacienty 
 
6829 VI/78 Špitál pro cizí pacienty 1907–1922 kar 3027 
  Správní záležitosti. Odkazy, dary, nadace, náklady na  
  pacienty, účetní záležitosti, ustanovení dr. Lucie  
  Oesterreicherové sekundární lékařkou v cizineckém 
  špitále 
 
6829 VI/78 Špitál pro cizí pacienty  
  Stavební záležitosti. Nová střecha a výtah  1907–1910  kar 3027 
  k dopravě jídla 
  1. Plán střechy cizineckého špitálu. Tochatschek,  
  městský stavební úřad, pohledy, Karlovy Vary,  
  prosinec 1908, světlotisk, papír, 72 x 46 cm, 1 list 
  2. Leták s fotografií nákladního výtahu firmy  
  F. Wertheim & Comp 
  3. Výtah k dopravě jídla. Tochatschek, městský  
  stavební úřad, půdorys 1. a 2. poschodí 1 : 10,  
  řezy 1 : 50, Karlovy Vary, 2. ledna 1909, kolorovaný  
  světlotisk, papír, 52 x 48 cm, 1 list 
  4. Výtah k dopravě jídla. Ludwig Krause, firma  
  F. Wertheim & Comp., řezy, Vídeň, 18. listopadu  
  1909, 1 : 20, světlotisk, papír na lněném podkladu,  
  55 x 75 cm, 1 list 
 

VI/79 Nadace Alžběty Rosenové 
 
6830 VI/79 Nadace Alžběty Rosenové obecně. 1907–1911 kar 3028 
  Vyúčtování nadace, seznamy obdarovaných  
  lázeňských hostů 
 
6830 VI/79 Nadace Alžběty Rosenové. Odkazy Laury Keylové, 1913–1939 kar 3028 
  Hermíny Seegenové, Margarethy Krähové a dr. Karla  
  Bechera 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

521 
 

VI/80 Městské zahradnictví 
 
6831 VI/80 Rozpočet na městské zahradnictví 1907 kar 3029 
 
6831 VI/80 Městský sad 1908–1934  kar 3029 
 
6831 VI/80 Odstranění alejí u evangelického kostela  1909–1911  kar 3029 
 
6831 VI/80 Založení parku mezi ulicemi Na Vyhlídce,  1909–1923  kar 3029 
  Sluneční a Pražská v místě bývalého hřiště  
  mateřské školy (Roseggerův park). 
  1. Theodor Bernhart, zahradní inspektor, situace,  
  Karlovy Vary, září 1909, 1 : 500, papír, výkres tuší,  
  50 x 40 cm, 1 list 
  2. Adolf Ullmann, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, profily 1 : 200, Karlovy Vary, 23. listopadu  
  1909, světlotisk se zákresy 67 x 57 cm a výkres tuší  
  na průsvitce 72 x 44 cm, 2 listy 
 
6831 VI/80 Založení Amerického parku ve Westendu (1895)  kar 3029 
  naproti vilám Schäffler a Silva. Vevázány skici:  1912–1921 
  1. s. n., situace, Karlovy Vary, 22. června 1895,  
  1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 42 x 27 cm, 1 list 
  2. Bernhart [Theodor], městský zahradník47, situace,  
  Karlovy Vary, listopad 1901, kolorovaný světlotisk,  
  35 x 19 cm, 1 list. 
 
6831 VI/80 Pronájem městského zahradnictví II, bývalého  1912–1923  kar 3029 
  Geiserova zahradnictví u Pražské silnice, Aloisi 
  Rosmanitovi z Nového Malína u Šumperka 
 
6831 VI/80 Využití bývalého bytu městského zahradníka  1921–1922  kar 3029 
  v ulici Na Vyhlídce 
 

VI/81 Promenády 
    
6832 VI/81 Promenády: Jezdecká cesta, cesta k uherskému ([1904]),48  kar 3029 
  pomníku, cesta ke Svatému Hubertu, Cesta 1907–1923 
  hraběte Thuna, Spojovací cesta do Kolové  
  a Hůrek 
  Přiložen plán promenádních cest s okolím 
  S. n., vydal Hermann Jakob, Karlovy Vary, 
  [1904], 1 : 15 000, kolorovaný tisk se zákresy, papír  
  na lněném podkladu, 56 x 50 cm, 1 list 
 

                                                      
47 Křestní jméno je známo z jiných pramenů. 
48 Na tomto plánu ještě není zachycen kostel v Rybářích, který byl postaven v letech 1904–1906 a není zde měšťanská 
škola v Rybářích, která byla dokončena v roce 1904, avšak škola v Moskevské ulici, dokončená rovněž v roce 1904, zde 
již zachycena je. Plán tedy musí pocházet z počátku 1904. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

522 
 

6832 VI/81 Ochranné chatky na promenádách 1907–1912  kar 3030 
  
6832 VI/81 Lavičky na promenádách 1907–1922  kar 3030 
  Nátěr laviček. Sedátko císařovny, Žofiina lavička, 
  Exnerova lavička 
   
6832 VI/81 Promenády – orientační nápisy 1908–1921 kar 3030  
 

VI/82 Veřejné a lesní záchodky 
 
6833 VI/82 Zřizování a údržba veřejných záchodků:49 1907–1923 kar 3030 
   
  Záchodky u Říšského orla. Plánek 1907–1913    
  záchodů u Říšského orla. R. Schröck, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  11. listopadu 1911, 1 : 250, kolorovaný světlotisk,  
  papír, 70 x 34 cm, 1 list (2x). 
  S. n., pohled a půdorys, 1 : 100, výkres tužkou na 
  papíru s milimetrovou mřížkou, 21 x 34 cm, 1 list 
   
  Záchodky na Josefově náměstí 1907–1923   
  Plán záchodků na Josefově náměstí:  
  1. S. n., c. k. ředitelství státních drah Plzeň, 
  situace, Plzeň, březen 1913, 1 : 1000, výkres tuší  
  na průsvitce, 20 x 33 cm, 1 list 
  2. S. n., městský stavební úřad, situace, Karlovy 
  Vary, červen 1913, 1 : 500, světlotisk se zákresy, 
  42 x 43 cm, 1 list, poškozený 
  3.  K. Schröck, městský stavební úřad, pohledy, řezy, 
  půdorys, situace, [Karlovy Vary], 1913, 1 : 500, výkres  
  tuší na průsvitce se zákresy, 52 x 45 cm, 1 list (2x) 
  4. Plán podzemních záchodů na Josefově náměstí.  
  F. Eberl, městský stavební úřad, situace 1 : 500,  
  půdorys, řez 1 : 100, Karlovy Vary, 27. května 1914,   
  kolorovaný světlotisk se zákresy, 52 x 34 cm, 1 list,  
  horní okraj potrhaný 
  5. Plán podzemních záchodů na Josefově náměstí  
  Františka. Rakonitzer Schamottenwaaren,  
  Mosaikplatten und Ofenfabrik Johann Fürst von  
  Liechtenstein, řezy, půdorys, Rakovník, červen 1914,  
  1 : 50, akvarel na papíru, 47 x 32 cm, 1 list 
  6. Plán záchodků na Josefově náměstí. F. Eberl, 
  městský stavební úřad, pohled, řez, půdorys, situace, 
  Karlovy Vary, 21. října 1919 a 7. února 1920, 1 : 50,  
  světlotisk s barevnými zákresy, 28 x 33 cm, 2 listy   
     
  Záchodky u Karlova mostu, v Mlýnské ulici a na Mlýnské 1908–1915   
   kolonádě. Plán zvětšení záchodů v Lázeňské ulici. Rudolf  
  Mimler, městský stavební úřad, situace, [Karlovy Vary],  
  [1911], 1 : 50, kolorovaný světlotisk, 39 x 48 cm, 1 list 
  Plán záchodů v Mlýnské kolonádě. Rudolf Mimler,   
  městský stavební úřad, půdorys původního stavu  
  15 záchodků a plánovaného stavu 23 záchodků,  
  Karlovy Vary, [1913], výkres tužkou na průsvitce,  
  65 x 44 cm a 59 x 40 cm, 2 listy 

                                                      
49 Viz též inv.č. 6864. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

523 
 

     
  Záchodky v Mattoniho ulici, u hasičské zbrojnice (u Vítězné 1913–1923 
  ulice), na Divadelním náměstí, v Alžbětině parku  
  Plán zřízení záchodků na Alžbětině nábřeží 
  Dr. Friedrich Bernhard, městský stavební úřad, situace, 
  Karlovy Vary, [1913], 1 : 500, světlotisk se zákresy,  
  31 x 34 cm, 1 list  
  Plán přeložení tržiště z parku Františka Josefa 
  ke kavárně Imperiál. S. n., městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 25. září 1913, 1 : 100, světlotisk  
  se zakreslenými projektovanými záchodky, 90 x 67 cm,  
  1 list 
 

VI/83 Městské divadlo 
 

a) Pronájem divadla 
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla. Vypsání konkurzu na  1904–1917  kar 3031 
  pronájem divadla, návrhy smluv na pronájem divadla 
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla Juliu Hallerovi 1907–1911  kar 3032 
  a Walteru Borchertovi. Podmínky pronájmu,  
  korespondence s uchazeči, smlouvy, vyúčtování  
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla JUDr. Hansi 1908–1909  kar 3033 
  Warneckemu 
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla JUDr. Warneckemu 1909–1915  kar 3034 
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla Hugovi a Rose  1915–1916  kar 3035 
  Lischkovým. Spor s dr. Hansem Warneckem  
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla Oskaru Baschovi 1916 kar 3035 
  Spor s dr. Hansem Warneckem 
 
6834 VI/83 Pronájem městského divadla Oskaru Baschovi 1917–1924 kar 3036 
   
6834 VI/83 Pronájem městského divadla Oskaru Baschovi 1924–1937 kar 3037 
   
6834 VI/83 Propůjčení městského divadla různým institucím  1907–1939  kar 3038 
  ke konání představení, večírků apod. 
   

b) Budova divadla 
 
6834 VI/83 Stavební úpravy divadla 1907–1913  kar 3038 
  Ofertní řízení na řemeslné práce. Plán zřízení prostoru  
  pod jevištěm.  F. B. Bretschneider, řezy a půdorysy,  
  Vídeň, 11. května 1910, 1 : 50, kolorovaný světlotisk,  
  papír, 70 x 40 cm a 90 x 57 cm, 2 listy 
  Plán přístavby záchodů u 2. balkonu. Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, plánek záchodů, [Karlovy  
  Vary], s. d., 1 : 50, světlotisk, 45 x 30 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

524 
 

   
6834 VI/83 Stavební úpravy divadla 1914–1939  kar 3039 
  Rozšíření hlediště, stavba šatny, letáky s vyobrazením  
  nábytku firmy M. Hirsch-Söhne Karlsbad 
  Plán přestavby interiéru divadla: Arch. prof. Payr,   
  plán hlediště – přízemí, mezipatro, I. a II. balkon,  
  galerie, řezy, Karlovy Vary, 1928, kolorovaný  
  světlotisk, 7 listů 
   
6834 VI/83 Nouzové osvětlení městského divadla 1907–1920 kar 3040 
 
6834 VI/83 Záležitosti dekorací a ostatního inventáře divadla 1909–1938  kar 3040 
 
6834 VI/83 Stavba divadelního skladu 1910–1916  kar 3040 
  1.  Rudolf Tochatschek, městský stavební úřad,  
  půdorysy suterénu, přízemí, 1. a 2. poschodí  
  a podkroví, řezy, 1 : 100, Karlovy Vary, srpen  
  1910, kolorovaný světlotisk, 6 listů 
  2. plán regulace schodiště divadelního skladu. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, situace 1 : 250,  
  podélný řez 1 : 50, Karlovy Vary, 9. října 1912, 
  světlotisk se zákresy, 1 list 
 
6834 VI/83 Jednání o stavbě letního slavnostního sálu 1911–1921  kar 3040 
  
6834 VI/83 Provozní záležitosti budovy divadla. Osvětlení,  1922–1928  kar 3040 
  topení, hasicí nářadí apod. Nákres topného tělesa  
  (Kalorifer). S. n., Keramisch-technische Büro,  
  Karlovy Vary, 1928, 1 : 20, výkres tužkou a tuší  
  na průsvitce, 90 x 30 cm, 1 list 
 
6834 VI/83 Návrh na zřízení volné scény na Plobenwiese 1935  kar 3040 
  Harald Schnabl, městský stavební úřad, celkový  
  pohled, půdorys a řezy, Karlovy Vary, 1935,  
  světlotisk, papír, 95 x 60 cm a 52 x 42 cm, 2 listy 

 
c) Ostatní záležitosti divadla 

 
6834 VI/83 Personální záležitosti technických zaměstnanců 1914–1934 kar 3041 
  městského divadla  
 
6834 VI/83 Svaz provozovatelů německých divadel 1920–1938    kar 3041 
  v Československé republice 
 
6834 VI/83 Svaz zaměstnanců německých divadel 1928–1932  kar 3041 
  v Československé republice 
 
6834 VI/83 Odvolání k Nejvyššímu správnímu soudu proti 1921–1925 kar 3042 
  příkazu odstranit pamětní desku, v níž bylo uvedeno 
  jméno císaře Františka Josefa  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

525 
 

 
6834 VI/83 Finanční záležitosti městského divadla 1921–1938    kar 3042 
  Náhrada za policejní dozor v divadle, zvýšené  
  vstupné při dobročinných představeních v roce  
  1921, subvence 
 
6834 VI/83 Ostatní záležitosti městského divadla 1921–1939 kar 3042 
  

VI/85 Sportovní záležitosti 
 

a) Sportovní spolky 
   
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – A. „Atus“ Arbeiter  1922–1934 kar 3042 
  Turn u. Sportverein, Amerikanisches Clubhaus  
  (tenis a golf), Arbeiter Turn-  und Sportverein  
  Ústí nad Labem (pořádání tělocvičné slavnosti 
  na závodišti v Karlových Varech) 
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – D. Deutscher  1933  kar 3042 
  Radfahrer-Verein Karlsbad 1905 
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – D. Deutscher 1907–1942   kar 3043 
  Ruder-Verein 
   
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – G. Golf – Klub 1929  kar 3043 
  Marienbad 
   
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – I  1924–1931   kar 3043 
  Internationaler Klub Karlsbad (nájemce dostihové  
  dráhy). Sešit č. 1–3.  
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – I  1930–1939   kar 3044 
  Internationaler Klub Karlsbad. Sešit č. 4–10 
    
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – I  1926–1938    kar 3045 
  Internationaler Klub Karlsbad. Opisy smlouvy 
  o pronájmu dostihové dráhy, náklady na stavební  
  údržbu, služební byty zaměstnanců stájí, oprava  
  cílové věžičky aj.  
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – I. 1906–1921   kar 3045 
  Internationaler Sportklub Karlsbad. Tenis, golf aj. 
  Sešit č. 1, 2. Nákres šatny u Malého Versailles. 
  S. n., pohled, řez, půdorys, Karlovy Vary, 
  4. prosince 1909, 1 : 100, výkres tuší na průsvitce, 
  10 x 34 cm, 1 list 
  Nákres horního okna v šatně u Malého Versailles.  
  Tochatschek – Adolf Neumann, řez a pohled shora,  
  Karlovy Vary, 10. ledna 1910, kolorovaný výkres tuší  
  na průsvitce, 34 x 23 cm, 1 list  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

526 
 

   
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – I.  1920–1938  kar 3046 
  Internationaler Sportklub Karlsbad. Tenis, golf aj.   
  Sešit č. 3, 4. Plán rozšíření dámských šaten  
  na tenisovém hřišti. Anton Breinl, městský stavební  
  úřad, pohled en face a z profilu, půdorys, řez,  
  Karlovy Vary, 8. června 1925, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, papír, 50 x 30 cm, 1 list (2x).  
  Plán rozšíření klubovny na golfovém hřišti. Anton  
  Breinl, městský stavební úřad, pohled, řez, půdorys, 
  Karlovy Vary, srpen 1928, 1 : 100, papír, kolorovaný  
  světlotisk, 2 listy 
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – K  1914–1931   kar 3046 
  Karlsbader Fußballklub 
  Stavba hřiště na pozemcích dvora v Tuhnicích, plán  
  tribuny. Paul Fischer, pohledy, příčný řez, půdorys  
  tribuny, přízemí a sklepa 1 : 100, situace 1 : 1000,  
  profil 1 : 200, Karlovy Vary, 1920, kolorovaný  
  světlotisk, papír, 53 x 88 cm, 1 list  
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – K 1901–1923  kar 3046 
  Karlsbader Schachclub. Subvence na zápas velmistrů 
  Adolfa Albina a Georga Marca 1901, na  
  velké mezinárodní turnaje v Karlových Varech  
  v letech 1907, 1911 a 1923 
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – K  1928–1935  kar 3046 
  Kurorte Reit- und Sportvereinigung 
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – R 1914–1933 kar 3047 
  Reit-  und Fahrklub Karlsbad. Plán lesních cest,  
  užívaných k jezdeckým účelům 
 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – S  1920–1923   kar 3047 
  Scheiben- und Standschützenverein 
   
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – S. Sparta Karlsbad,   1920–1937   kar 3047 
  Deutscher Sportverein 
  Sešit č. 1: spisy z let 1920–1925. Zbudování nového  
  hřiště – nájem městských pozemků č. 406 a 407  
  v Rybářích proti plavecké škole mezi Ohří, okresní  
  silnicí a hotelem Weber. Köhler, městský stavební  
  úřad, situační plán, Karlovy Vary, 7. ledna 1922,   
  1 : 1000, kolorovaný světlotisk, 41 x 33, cm, papír,  
  1 list 
  Sešit č. 2: spisy z let 1926–1933 
  Sešit č. 3: spisy z let 1934–1937. Návrh na sportovní  
  areál v Tuhnicích (fotbalový stadion, sportovní hřiště,   
  hřiště pro malé děti, tenisové hřiště). Rudolf Mimler,  
  situační plán, Karlovy Vary, 20. ledna 1932, 1 : 500,   
  kolorovaný výkres tuší, papír, 106 x 49 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

527 
 

 
6835 VI/85 Sportovní spolky abecedně – S. Sportklub 1921–1925  kar 3047 
  Maierhöfen (Dvory). Plán fotbalového hřiště na  
  místě zrušené dolní části dostihové dráhy. Josef  
  Harbauer, situace, Dvory, leden 1922, 1 : 2880,  
  kolorovaný světlotisk, papír, 21 cm x 33 cm,   
  1 list ve dvou exemplářích   
 

b) Jezdectví a závodiště ve Dvorech 
 

6835 VI/85 Jezdecká škola a dráha v Tuhnicích 1911–1934 kar 3048 
 
6835 VI/85 Pořádání dostihů ve Dvorech 1907–1919  kar 3049 
 
6835 VI/85 Údržba dostihové dráhy 1907–1935 kar 3050 
  Pronájem sekání trávy majiteli plavírny Ludwigu  
  Brendelovi, zavedení vodovodu, Marie Csermacková,  
  majitelka sousedního pozemku a kanalizace na  
  závodišti, zavedení elektrického osvětlení 
 
6835 VI/85 Zřízení nové překážkové dráhy na závodišti 1910,  kar 3050 
  Situační plán závodiště. Mimler, Drobny, situace,  1920–1927 
  Karlovy Vary, duben 1910, 1 : 1440, světlotisk se  
  zákresy Slawkowskyho ze 13. prosince 1910 ve Vídni, 
  104 x 50 cm, 1 list 
  Mimler, Drobny, půdorysy západní a východní části  
  dráhy 1 : 500, profily západní a východní části dráhy  
  1 : 100 na délku a 1 : 10 na výšku, [Karlovy Vary],  
  [1910], světlotisky, tři listy 
 
6835 VI/85 Pronájem dostihové dráhy spolkům Böhmischer  1911–1932  kar 3051 
  Rennverein a Československý Jockey Club 
 
6835 VI/85 Propůjčení dostihové dráhy ke konání různých akcí 1920–1939   kar 3052 
   
6835 VI/85 Závodiště ve Dvorech. Koupě pozemků od firmy  1926–1939  kar 3052 
  Heinrich & Co v Selbu, majitelky plavírny kaolínu  
  v Horních Dvorech, za účelem rozšíření závodiště  
  Odhad hodnoty závodiště ve Dvorech. Pronájem  
  bytů na závodišti 
 
6835 VI/85 Subvence časopisu Čsl. Rennsport-Korrespondenz  1927  kar 3052 
  k vydání spisu o karlovarském dostihovém sportu 
   
6835 VI/85 Adaptace restaurace a stavba terasy na závodišti 1930 kar 3052 
  Dvorech. H. J. Vieth, pohledy, řez, půdorys, Karlovy  
  Vary, červenec 1930, 1 : 100, světlotisk, 93 x 52 cm,  
  1 list 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

528 
 

c) Golf 
 
6835 VI/85 Golfové hřiště u Gejzírparku. Údržba hřiště,  1906–1939   kar 3053 
  stavba přístupové cesty od Kaiserparku,  
  sekání trávy, zajištění občerstvení, šatna, rozšíření  
  klubovny. 
  Plán rozšíření šatny. 1. Ullmann, městský stavební  
  úřad, pohledy, půdorys, řez, Karlovy Vary,  
  15. září 1908, 1 : 50, kolorovaný světlotisk,  
  60 x 56 cm, 1 list.  
  2. Drobny, městský stavební úřad, pohledy, řez a  
  půdorys 1 : 50, skříně 1 : 10, Karlovy Vary,  
  24. března, 29. dubna a 3. května 1909, kolorovaný 
  světlotisk, 3 listy 
 
6835 VI/85 Stavba golfového hřiště v Olšových Vratech  1929–1934 kar 3053 
  Sešit č. 1: korespondence z let 1929–1934. Záměr   
  založit golfový klub, korespondence s C. Noskowskim  
  z Paříže 
  Sešit č. 2: korespondence z let 1929–1930  
  Korespondence s architektem Noskowskim z Paříže  
  Plán golfového hřiště. C. Noskowski, situační plán,  
  [Paříž], [1930], 1 : 2000, světlotisk, 77 x 57 cm,  
  1 list   
 
6835 VI/85 Stavba golfového hřiště v Olšových Vratech 1930–1939 kar 3054 
  Sešit č. 3: korespondence z let 1930–1932.  
  Plán hřiště. Köhler, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 1931, světlotisk se zákresy, 1 : 2000,  
  papír, 87 x 60 cm, 1 list 
  Sešit č. 4: korespondence z let 1931–1932 
  Sešit č. 5: korespondence z let 1932–1934. Záměr  
  založit golfový klub. Plán klubovny: S. n., pohledy,  
  řez a půdorys 1 : 100, situace 1 : 2500, [Karlovy Vary],  
  [1932], 79 x 31 cm, 1 list  
  Sešit č. 6: korespondence z let 1934–1936. Pronájem  
  golfového hřiště firmě Sirotek & Co z Prahy 
  Sešit č. 7: korespondence z let 1936–1939 
   
6835 VI/85 Stavba golfového hřiště v Olšových Vratech 1929–1938 kar 3055 
  Dobrozdání Johanna Pettera, ředitele Richmondu, z roku 1929, 
  odkoupení pozemků, návštěva odborníka Bacheho z New Yorku 
  Johann Petter, situační plán 1 : 2880, [Karlovy Vary], [1929], 
  světlotisk s kolorovanými zákresy, papír, 38 x 60 cm, 1 list 
  Vodovod – nabídky. Kantýna, poplatky, krádež materiálu aj. 
  Nákres transformační stanice na golfovém hřišti  
  Möckl, městský stavební úřad, řezy 1 : 50, situace  
  1 : 2880, Karlovy Vary, červen 1931, kolorovaný  
  výkres tuší, 62 x 59 cm, papír, 1 list 
  Zřízení příjezdové silnice ke golfovému hřišti  
  Seyfried, městský stavební úřad, situace 1 : 1000 a  
  řezy 1 : 200, Karlovy Vary, 24. červenec 1931,  
  výkres tuší na papíru podlepeném plátnem,  
  98 x 38 cm, 1 list 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

529 
 

 
d) Ostatní sportovní záležitosti 

 
6835 VI/85 Jednání o vzdušném spojení mezi západočeskými 1912–1918 kar 3056 
  lázněmi – balony, vzducholoděmi, letadly 
   
6835 VI/85 Úřad pro tělesnou výchovu. Korespondence 1920–1935   kar 3056 
  s hlavním výborem v Praze a v Ústí nad Labem,  
  subvence, zprávy o činnosti, vytvoření městského  
  Úřadu pro tělesnou výchovu v Karlových Varech,  
  návrh hlavnímu výboru v Ústí nad Labem, aby  
  své generální shromáždění v roce 1935 konal  
  v Karlových Varech. 
   
6835 VI/85 Přenechání dolní části závodiště ve Dvorech spolku  1919–1920,  kar 3056  
  Ikarus z Mariánských Lázní k pořádání vyhlídkových 1929 
   letů nad městem   
 
6835 VI/85 Organizace Říšského dělnického dne 1929  kar 3056 
  (Reichsarbeitertag), který pořádá v Karlových Varech  
  německá sociálně demokratická strana. Podmínky  
  propůjčení závodiště ve Dvorech, pořádání koncertů  
  v rámci dělnického dne 
 
6835 VI/85 Kuželník v Myslivně 1930 kar 3057 
    
6835 VI/85 Zřizování sportovních hřišť, tělocvičen a kluzišť50 1930–1943  kar 3057 
  Plán hřiště u Sálu přátelství, s. n., městský stavební  
  úřad, profily, situační plán 1 : 500, Karlovy Vary,  
  červen 1943, kolorovaný světlotisk, papír, 55 x 82 cm,  
  1 list 
 
6835 VI/85 Pronájem plavby člunů po Ohři Friedrichu 1929–1935   kar 3057 
  Keitschovi 
 

VI/86 Propagace 
   
6836 VI/86 Články o Karlových Varech, zasílané reklamní  1912–1927   kar 3057 
  kanceláří do zahraničních novin za účelem propagace 
  města 
 
6836 VI/86 Poskytování informací lázeňským hostům 1918–1935  kar 3058 
 
6836 VI/86 Adolf Bardach, propagující Karlovy Vary v USA  1930  kar 3058 
  a v Německu, a jeho konflikty  

                                                      
50 Viz též inv. č. 6808. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

530 
 

 
6836 VI/86 Informační kanceláře pracovního společenství  1931–1936   kar 3058 
  lázeňských měst Karlovy Vary, Mariánské Lázně,  
  Františkovy Lázně a Teplice v zahraničí  
  (Francie, Jugoslávie, Maďarsko, Německo,  
  Rakousko, Rumunsko, Švýcarsko) 
 
6836 VI/86 Výstava a kongres zemského svazu kloboučnických 1934  kar 3058 
  družstev s cílem propagace živností mezi 
  zahraničními hosty 
 

VI/88 Seznamy lázeňských hostů 
   
6837 VI/88 Podmínky pronájmu tisku Seznamů lázeňských hostů 1910 kar 3058 
 
6837 VI/88 Zajištění účasti německých lázeňských hostů na  1928  kar 3058 
  říšských volbách 
 
6837 VI/88 Seznam prominentních hostů v Karlových Varech 1931  kar 3058 
 
6837 VI/88 Potvrzení o lázeňském pobytu v Karlových Varech  1935  kar 3058 
  za účelem omluvení neúčasti ve volbách 
 
6837 VI/88 Tiskopisy pro přihlášení a odhlášení návštěvníků  [1939]51  kar 3058 
  lázeňských měst 
 

VI/89 Lázeňské nadace 
   

6838  VI/89 Lázeňská nadace Wolff – Röder ve prospěch 1908–1916  kar 3058 
  dělníků lipské firmy Röder 
 

VI/90 Periodická podání oddělení VI 
 
6839 VI/90   Statistické srovnání počtu lázeňských hostů ve dvou  1901–1918  kar 3058 
  po sobě jdoucích letech podle jejich trvalého bydliště 
 
6839 VI/90 Statistické srovnání počtu lázeňských hostů ve dvou  1919–1942  kar 3059 
  po sobě jdoucích letech podle jejich trvalého bydliště 
 
6839 VI/90 Porovnání počtu lázeňských hostů z jednotlivých 1902–1911   kar 3060 
  zemí v letech 1893–1910. Porovnání let 1861 a 1901 
    
6839 VI/90 Osoby, které obdržely dárkové Gauseho album  1907–1919  kar 3060 
  za větší počet lázeňských návštěv 
 
 
 

                                                      
51 Na jednom z nich je zmiňován říšský zákon z ledna roku 1938, ale moc dlouho po tomto roce to také být nemohlo, 
protože za války přestali jezdit lázeňští hosté ze znepřátelených zemí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

531 
 

6839 VI/90 Porovnání počtu lázeňských hostů v Mariánských [1911]  kar 3060 
  Lázních, Františkových Lázních, Bad Kissingenu,  
  Bad Neuenahru a Nauheimu v letech 1909–1910 
 
6839 VI/90 Statistické srovnání počtu lázeňských hostů ve dvou  1907–1919  kar 3060 
  po sobě jdoucích letech v jednotlivých dnech roku 
 
6839 VI/90 Týdenní statistika počtu lázeňských hostů podle  1920–1925 kar 3061  
  jednotlivých míst 
 
6839 VI/90 Týdenní statistika počtu lázeňských hostů podle  1926–1930 kar 3062  
  jednotlivých míst 
 
6839 VI/90 Týdenní statistika počtu lázeňských hostů podle  1931–1935 kar 3063  
  jednotlivých míst 
 
6839 VI/90 Týdenní statistika počtu lázeňských hostů podle  1936–1938 kar 3064  
  jednotlivých míst 
 
6839 VI/90 Týdenní statistika počtu lázeňských hostů podle  1939–1941 kar 3065  
  jednotlivých míst 
   

VI/91 Ostatní záležitosti oddělení VI 
 
6840 VI/91 Lázeňské nadace 1907–1934  kar 3066 
 
6840 VI/91 Svaz rakouských lázní. Založení svazu za účelem 1908–1923 kar 3066 
  prosazování společných zájmů lázeňských měst  
  v rakouských a českých zemích 
 
6840 VI/91 Založení lázeňského domu pro nemajetné lékaře 1907–1932 kar 3067 
 
6840 VI/91 Návrhy na opatření ve prospěch obnovy lázeňství  1918–1921 kar 3067 
  po válce 
 
6840 VI/91 Propagace lázní 1918–1924 kar 3067 
 
6840 VI/91 Herny 1919–1936 kar 3067 
 
6840 VI/91 Informační kanceláře pro české lázně v Budapešti 1920–1921,  kar 3068 
  a Bukurešti 1934 
 
6840 VI/91 Spisy zasílané na vědomí lázeňskému úřadu 1920–1937 kar 3068 
 
6840 VI/91 Předražování bytů v lázeňských domech 1921  kar 3068 
 
6840 VI/91 Založení Svazu čs. lázní a minerálních pramenů 1921–1922   kar 3068 
 
6840 VI/91 Stížnosti na lékaře 1921–1923  kar 3068 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

532 
 

6840 VI/91 Příprava lázeňského zákona 1914, 1922 kar 3069 
 
6840 VI/91 Sionistické mezinárodní kongresy 1921–1935  kar 3069 
 
6840 VI/91 Další kongresy a sjezdy 1920–1934  kar 3069 
  (lázeňský kongres v Praze, kongres k odstranění   
  krize a nezaměstnanosti, sjezd právníků, jednání 
  družstev holičů) 
 
6840 VI/91 Zápisy z podzimních porad lékařů 1925–1934  kar 3069 
 
6840 VI/91 Zápisy z podzimních porad lékařů 1934–1938  kar 3070 
   
6840 VI/91 Zprávy lázeňského ředitele Rudolfa Gitschnera  1930–1932  kar 3070 
  z jeho zahraničních služebních cest 
 
6840 VI/91 Informace o úřední budově čp. 578, v níž sídlily  [1931]  kar 3070 
  státní úřady a do níž byla přestěhována lázeňská  
  správa. Věcná náplň činnosti lázeňské správy 
 
6840 VI/91 Založení místního odboru v Karlových Varech  1932  kar 3070 
  Ústřední jednoty čs. lékařů 
 
6840 VI/91 Pomocná akce ministerstva zdravotnictví pro  1932–1936  kar 3070 
  lázeňská města 
 
6840 VI/91 Rozhlasové vysílání z Karlových Varů  [1933]  kar 3070 
 
6840 VI/91 Korespondence odborů německých zaměstnanců  1935–1938  kar 3070 
  samosprávných těles, pobočka Karlovy Vary  
  – písemnosti zasílané pracovníkům lázeňské správy 
 

Oddělení VII Prameny a výrobky z pramenů 
 

VII/92 Zasílatelství minerální vody 
 
6841 VII/92 Novostavba zasílatelství minerální vody a stavba (1899) kar 3071 
  železniční přípojky52 1907–1927 
   
  Sešit č. 1: korespondence  1899–1914,   
  Obálka č. 1: 1. Skica půdorysu budovy. S. n., snížené přízemí,  
  přízemí, 1. poschodí, podkroví, s. l., s. d., výkres tuší, 1 list  
  2. Franz Drobny, městský stavební úřad, situační skica 1 : 2880,  
  Karlovy Vary, květen 1904, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  1 list  
   
 
 
 

                                                      
52 Jednotlivé sešity jsou prošité, proto nelze jednotlivosti oddělovat a řadit důsledně chronologicky. 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

533 
 

  Obálka č. 2: 1. Franz Drobny, městský stavební úřad, situace,  
  půdorys suterénu, přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  15. prosince 1912, 1 : 250, světlotisky se zákresy, 4 listy 
  2. Franz Thiem, městský stavební úřad, situační plán, Karlovy  
  Vary, 27. července 1912, 1 : 500, výkres tužkou, 1 list 
  3. Plán železniční přípojky. Justus Tobler, městský stavební 
  úřad, situace, Karlovy Vary, 5. března 1913, 1 : 500, světlotisk, 
  papír podlepený plátnem, 1 list 
  Obálka č. 3: Plán přístavby umyvárny lahví v solivarně. Küffner,  
  Mimler, městský stavební úřad, přízemí, 1. poschodí, řez,  
  [Karlovy Vary], s. d., 1 : 100, výkres tužkou, papír, 1 list 
 
  Obálka č. 4: 1. Franz Drobny, nakreslil A. M. [Adolf Meretich],  
  pohledy proti Ohři, proti tržnici, proti solivarně, půdorys sklepa,  
  přízemí, 1. a 2. poschodí, podkroví, Karlovy Vary,  
  24. červen – 30. říjen 1913, 1 : 200, světlotisk, 15 listů 
  2. Nákres železniční točny. Fr. Wiesner, Maschinen- und  
  Waagenfabrik Eisengieserei Chrudim, půdorys, řezy, Chrudim, 
  12. září 1913, 1 : 25, kolorovaný světlotisk, papír, 2 listy 
 
  Sešit č. 2: korespondence ohledně projektu a železniční 1914–1925  
  přípojky.  
  Obálka č. 1: rozpočty stavebních, kamenických,  
  tesařských, pokrývačských, kovářských a klempířských 
  prací, kanalizace, dopravy železa a hromosvodu 
 
  Sešit č. 3: korespondence  1914–1927  
  mj. železniční přípojka – rozpočet, korespondence  
  k přípravě stavby, prospekt závěsných přepravníků,  
  všeobecné a zvláštní podmínky ke stavbě. Zajištění financí 
  Obálka č. 1: plán zástavby dosavadního zasílatelství. Heinrich  
  Johann Vieth, pohled a půdorys horního podlaží, Karlovy Vary,   
  s. d., 1 : 250, světlotisk, 2 listy 
 
6841 VII/92 Novostavba zasílatelství minerální vody a stavba  1928–1935 kar 3072 
  železniční přípojky 
  Sešit č. 4: spisy z let 1930–1935   
  Příprava projektu, záznamy z jednání, vytápění  
  a sanitární zařízení firem Caliqua a Franek, 
  posudek k projektu vytápění 
 
  Sešit č. 5: spisy z let 1928–1931  
  Honorář staviteli Adolfu Meretichovi za plány, cestovní 
  zpráva z obhlídky strojového zařízení v továrnách ve Francii 
  a Německu, podklady pro výběrové řízení na stavbu budovy 
  Obálka č. 1: výstavní sál. 1. Adolf Meretich, městský stavební  
  úřad, návrh stěny se vstupem, 1 návrh stěny naproti tržnici.  
  Karlovy Vary, 23. března 1931, 1 : 25, světlotisk, papír, 2 listy 
  2. S. n., půdorys podkroví budovy zasílatelství, Karlovy Vary,  
  červenec 1931, 1 : 100, světlotisk, 1 list 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

534 
 

6841 VII/92 Novostavba zasílatelství minerální vody a stavba  1930 kar 3073 
  železniční přípojky 
  Sešit č. 6: spisy od dubna 1930 do září 1930   
  Zadání dodávky na dopravní zařízení a stížnost na zadání  
  dodávky říšskoněmecké firmě Stöhr v Offenbachu a/M., 
  výtahy ze zasedání městského zastupitelstva, návrhy 
  rozpočtu na novou budovu 
  Obálka č. 1: komunální půjčka na stavbu zasílatelství, 
  skici ke stavbě zasílatelství 
  1. Adolf Meretich, pohledy, půdorys sklepa, přízemí, 1. poschodí, 
  2. poschodí, a podkroví, Karlovy Vary, 17. leden 1930, 1 : 100, 
  světlotisky, kolorované hnědou a zelenou křídou, 11 listů 
  2. plán skladiště. S. n., situace 1 : 500, půdorys sklepa, přízemí  
  a podkroví budovy skladiště 1 : 200, [Karlovy Vary], [1930], 
  světlotisk, 2 listy 
   
  Sešit č. 7: ofertní řízení 1930  
  Nabídky zařízení, rozpočty, prospekty (cihly, telefon,  
  hodiny) 
 
6841 VII/92 Novostavba zasílatelství minerální vody a stavba  1930–1932 kar 3074 
  železniční přípojky 
  Sešit č. 8: ofertní řízení na řemeslné práce 1930–1931  
   
  Sešit č. 9: korespondence k detailnímu projektu novostavby, 1930–1931  
  betonářským pracím (odpočty), korespondence  
  s městskou elektrárnou v Karlových Varech, státní 
  železnicí (vlečka), nabídky železářských a sklenářských firem 
 
  Sešit č. 10: výtahy z jednání městského zastupitelstva, 1931–1932  
  korespondence s dřevařskými firmami, smlouva  
  na pronájem budovy s firmou Zasílatelství minerální vody Löbel 
  Schottländer Karlovy Vary, připojen prospekt na rychlostní váhy 
   (Tacho-Schnellwaage) atd. 
  Obálka č. 1: prováděcí plán železniční přípojky k zasílatelství  
  minerální vody. Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  situační plán, Karlovy Vary, duben 1932, světlotisk,  
  1 list 
 
6841 VII/92 Novostavba zasílatelství minerální vody a stavba  1914–1935 kar 3075 
  železniční přípojky 
  Sešit č. 11: zařízení výstavní síně, korespondence s firmami, 1932–1933  
  instalace sanitárního zařízení, vyúčtování zařízení (osvětlení,  
  topení, truhlářské práce atd.), pracovní řád zasílatelství 
  minerální vody Löbel Schottländer 
 
  Sešit č. 13:53 inventář novostavby k 31. prosinci 1932 a 1933, 1932–1934  
  vyúčtování prací řemeslných firem 
 
  Sešit č. 14: pohledávky řemeslných firem na zaplacení prací 1934–1935  
  Obálka č. 1: 1 skica přístavby bytu v přízemí novostavby  
  Küffner, městský stavební úřad, půdorys přízemí přístavby,  
  Karlovy Vary, leden 1935, 1 : 100, světlotisk, 41,5 x 33,5 cm,  
  1 list 
 
 

                                                      
53 Sešit č. 12 se nedochoval. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

535 
 

  Stavební dokumentace stavby zasílatelství minerální vody:  1914, 1928  
  1. Průvodní zpráva Franze Thiema a dr. Bernharda  
  z 16. června 1914 
 
  2. Paré B:  
  1. Anton Breinl, kreslil Rudolf Hübner, pohled 1 : 100, Karlovy  1914  
  Vary, květen 1914, světlotisk, 4 listy 
  2. Franz Thiem, kreslili Karl Lorenz a Rudolf Hübner, městský  
  stavební úřad, situace 1 : 500, půdorys základů a kanalizace,  
  suterénu, 1. poschodí a podkroví 1 : 100, Karlovy Vary,  
  28. ledna 1914 a duben 1914, kolorovaný světlotisk, 5 listů 
  3. Plán dílenské soupravy podkroví. Rudolf Hübner, půdorys,  
  a řezy, Karlovy Vary, květen 1914, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 1 list 
 
  3. Paré D: 
  1. Anton Breinl, kreslil R. Hübner, pohled 1 : 100, Karlovy Vary, 1914  
  květen 1914, světlotisk, 3 listy 
  2. Franz Thiem, kreslili K. Lorenz a R. Hübner, městský stavební  
  úřad, situace 1 : 500, půdorys základů a kanalizace, suterénu,  
  přízemí, 1. poschodí a podkroví 1 : 100, řezy 1 : 100, Karlovy  
  Vary, 28. ledna 1914 – 6. května 1914, kolorovaný světlotisk,  
  8 listů 
  3. Plán dílenské soupravy. R. Hübner, půdorys a řezy, Karlovy  
  Vary, květen 1914, 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 1 list 
 
6841 VII/92 Novostavba zasílatelství minerální vody a stavba  1908–1938 kar 3076 
  železniční přípojky 
  4. Neoznačené paré: 
  Franz Thiem, kreslil K. Lorenz, městský stavební úřad,  1928  
  situace 1 : 500, půdorys sklepa, přízemí a 1. poschodí 1 : 200,  
  Karlovy Vary, leden 1928, světlotisk, 4 listy (3x) 
  Stavba a údržba železniční přípojky k zasílatelství 1908–1938  
  minerální vody. Spisy z let 1908–1914 a 1928–1938 
  Obálka: situační plán vlečky, s. n., Praha, 1928, 1 : 1000,  
  výkres tuší, 1 list 
 
6841 VII/92 Stavba nákladního výtahu do haly Hygie k dopravě  1912–1913 kar 3077 
  lahví s minerální vodou 
  Technický výkres: Krause, Wertheim & Comp., řezy,  
  Vídeň, 24. ledna 1913, 1 : 20, světlotisk, 50 x 77 cm, 
  1 list 
 
6841 VII/92 Měsíční výkazy zdarma zasílané minerální vody54 1907–1913 kar 3077 
 
6841 VII/92 Korespondence s firmou Löbl-Schottländer  1907–1922  kar 3077 
  v záležitostech vývozu minerální vody a vřídelní soli 
   
6841 VII/92 Statistika vývozu minerální vody a vřídelní soli 1908–1916  kar 3077 
  
6841 VII/92 Statistika vývozu minerální vody a vřídelní soli 1916–1934  kar 3078 
 
6841 VII/92 Normalizace lahví k plnění minerální vody 1909–1931  kar 3078 

                                                      
54 Výkazy nebyly skartovány, přestože mají jen měsíční periodicitu, protože z nich lze zjistit, komu a kam byla voda 
v daném období zasílána. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

536 
 

 
6841 VII/92 Vedení minerální vody od Mlýnského pramene  1909–1932  kar 3078 
  k nové budově zasílatelství minerální vody u  
  Ostrovského mostu. 
  Plány: 1. Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní úřad,  
  situace 1 : 500, půdorys 1 : 50, řezy 1 : 1000 a  
  1 : 100, Karlovy Vary, červen a červenec 1930,  
  kolorované výkresy tuší, 3 listy 
  2. Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní úřad,  
  situace 1 : 1000, půdorys a příčný profil 1 : 50,  
  Karlovy Vary, prosinec 1930 a září 1931,  
  světlotisky se zákresy, 4 listy. 
 
6841 VII/92 Pronájem zasílání minerální vody 1912–1924  kar 3078 
  Sešit č. 1 
   
6841 VII/92 Pronájem zasílání minerální vody. Sešit č. 2–4 1921–1928  kar 3079 
    
6841 VII/92 Pronájem zasílání minerální vody. Sešit č. 5–7 1928–1936  kar 3080 
     
6841 VII/92 Pronájem zasílání minerální vody .Sešit č. 8 1936–1939  kar 3081 
  
6841 VII/92 Korespondence s Ústředním svazem  1930–1938  kar 3081 
   československých lázní a zřídel Republiky  
  československé    
    

VII/93 Solivarna 
 

a) Solivarna obecně 
   
6842 VII/93 Solivarna obecně. Správní řád solivarny, zapsání  1911–1927 kar 3081 
  solivarny do obchodního rejstříku, vydání spisku  
  o solivarně, nedělní práce v solivarně,  
   

b) Stavební záležitosti solivarny 
   
6842 VII/93 Stavební údržba solivarny. Plán přístavby skladu  1906–1928 kar 3081 
  Friedrich Bernhard, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, pohledy, řezy, půdorysy 1 : 100, Karlovy  
  Vary, 23. a 24. července 1906, světlotisk, 76 x 53 cm  
  a 48 x 34 cm, 2 listy 
 
6842 VII/93 Stavba železniční přípojky k solivarně 1914  kar 3081 
  Obálka č. 1: s. n., situační plánky se zákresy, Karlovy  
  Vary, duben 1914, 1 : 500, světlotisk, 1 list (2x) 
  Obálka č. 2: s. n., křižovatka s vodovodem a  
  plynovodem v ulici U Solivarny, řezy, 1 : 20, Karlovy  
  Vary, červenec 1914, světlotisk, 1 list (2x)  
 
6842 VII/93 Přívod vřídelní vody 1909–1929 kar 3082 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

537 
 

 
c) Výroba a provoz solivarny 

 
6842 VII/93 Rozpočty solivarny na léta 1908, 1909, 1910, 1919 1907–1919  kar 3082 
 
6842 VII/93 Účetní záležitosti solivarny. Oddělení účtárny 1907–1930 kar 3082 
  solivarny od městské pokladny 
 
6842 VII/93 Krystalizace, stavba krystalizační haly. Plán 1907–1922 kar 3082 
  stavby krystalizační haly. Rudolf Mimler, nakreslil  
  [Ernst] Küffner, městský stavební úřad, pohled, řezy,  
  půdorysy, Karlovy Vary, červenec 1910, 1 : 50,  
  kolorovaný světlotisk, 100 x 65 cm, 2 listy 
 
6842 VII/93 Zprávy o činnosti solivarny 1908–1929 kar 3083 
 
6842 VII/93 Zkapalňování kyseliny uhličité. Rozpočet. Ofertní  1909–1911 kar 3083 
  řízení na stavbu zařízení k výrobě a zkapalňování  
  kyseliny uhličité. Prospekty firem s vyobrazením  
  zařízení (firma L. A. Riedinger z Vídně a Augsburgu,  
  G. A. Schütz z Wurzen v Sasku, Brüder Wurm  
  z Prahy) 
  Obálka č. 1: Franz Drobny, městský stavební úřad, 
  a Robert Kampe, zřídelní úřad, situační plán  
  Karlových Varů, Karlovy Vary, květen 1909,  
  světlotisk, 42 x 66 cm, 1 list 
  Tištěný plán města se zákresy (2x) 
  Obálka č. 2: Plán vedení kyseliny uhličité. Kampe,  
  zřídelní úřad, situační plán města, Karlovy Vary,  
  červen 1911, světlotisk se zakresleným vedením  
  od kolonády k solivarně, 42 x 66 cm, 1 list (2x) 
  Robert Kampe, zřídelní úřad, technický výkres  
  zařízení ve Vřídelní kolonádě, 1 : 20, Karlovy Vary,  
  červen 1911, kolorovaný světlotisk, 52 x 34 cm,  
  1 list (2x) 
  Obálka č. 3: situační plán Morgenzeile. S. n., s. l., 
  s. d., 1 : 500, kolorovaný světlotisk se zákresy,  
  87 x 33 cm, 1 list 
  Situační plán solivarny. S. n., Karlovy Vary, 1911,  
  kolorovaný světlotisk, 48 x 42 cm, 1 list 
  Obálka č. 4:  
  Plán budovy zařízení pro zkapalňování kyseliny  
  uhličité. S. n., řez, půdorys, Karlovy Vary, říjen 1911,  
  1 : 50, kolorovaný světlotisk, 66 x 42 cm, 3 listy 
   
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

538 
 

6842 VII/93 Zkapalňování kyseliny uhličité 1911–1923  kar 3084 
  Stavba dopravního zařízení pro kysličník uhličitý  
  a kyselinu uhličitou. V obálce čtyři technické výkresy 
  Dodávky elektrického zařízení. Plán připojení    
  k Tržnímu prameni. Zuleger, Robert Kampe, zřídelní  
  úřad, situace 1 : 500, půdorys 1 : 100, řez 1 : 50,  
  detaily 1 : 10, Karlovy Vary, leden 1912, světlotisk,  
  59 x 41 cm, 1 list (2x) 
   
6842 VII/93 Karbonizace. Schematické znázornění nasycování  1911–1912 kar 3084 
  vřídelní soli kysličníkem uhličitým. Technický  
  výkres, s. n., [1912], světlotisk, 1 list 
 
6842 VII/93 Dodávky lahví, stavba umyvárny lahví 1907–1925 kar 3085 
   
6842 VII/93 Kotle a jiné vybavení solivarny. S. n., plánek kotelny, 1907–1929 kar 3086 
  půdorys, řezy, s. l., s. d., 1 : 100, světlotisk,  
  75 x 48 cm, 1 list   
 
6842 VII/93 Prodej výrobků. Vzorový sklad v New Yorku, zápis 1910–1934  kar 3086 
  vřídelních výrobků do lékopisu, povolení prodeje  
  výrobků v tuzemsku v papírových kartonech aj. 
 

VII/94 Ochranná známka 
 
6843 VII/94 Záležitosti týkající se ochranné známky karlovarské 1902–1930 kar 3086 
  vřídelní soli. Sešit č. 1–4 
 
6843 VII/94 Záležitosti týkající se ochranné známky karlovarské 1909–1939 kar 3087 
  vřídelní soli 
  Sešit č. 5–8. Falšování vřídelní soli v Maďarsku,  
  v Opavě apod. 
 
6843 VII/94 Záležitosti týkající se ochranné známky ostatních 1912–1936 kar 3087 
  výrobků z karlovarských pramenů. Karlovarský  
  vřídelní likér, karlovarské projímadlo, karlovarské  
  odtučňovací tablety, karlovarské suchary, ostatní  
  záležitosti ochranné známky 
 
6843 VII/94 Společnost pro právo ochranné známky v Berlíně 1913–1928 kar 3087 
 
6843 VII/94 Spor o uznání ochranné známky karlovarské  1935–1936 kar 3087 
  vřídelní soli v Německu 
 
6843 VII/94 Nekalá soutěž, konkurenční lázně a prameny 1911–1938  kar 3087 
  Bad Hersfeld, Carlsbad v Kalifornii aj. 
    
6843 VII/94 Projednávání zákona proti nekalé soutěži 1922–1933  kar 3087 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

539 
 

6843 VII/94 Žádosti o povolení používat na výrobcích jméno  1909–1939 kar 3088 
  Karlovy Vary a další symboly Karlových Varů  
   – abecedně 
 

VII/95 Geologická pozorování 
 
6844 VII/95 Obsazení místa městského geologa 1907–1908 kar 3089 
 
6844 VII/95 Instrukce pro městského inženýra, pověřeného   1908 kar 3089 
  pracemi, týkajícími se pramenů 
 
6844 VII/95 Záznamy o zemětřesení v Karlových Varech  1908–1911 kar 3089 

 
VII/96 Údržba pramenů 

 
a) Prameny obecně55 

 
6845 VII/96 Spor s městem Rybáře o stanovení hodin k pitné 1907–1916 kar 3089 
  kúře pro osoby bydlící mimo Karlovy Vary  
 
6845 VII/96 Údržba pramenů 1907–1908 kar 3089 
 
6845 VII/96 Údržba pramenů 1909–1911 kar 3090 
  V obálce dvě fotografie řečiště Teplé u Mlýnského  
  nábřeží z 1. a 2. února 1909. Rozpočet výdajů na  
  údržbu pramenů v roce 1910. Plán zástavby jámy  
  v řečišti Teplé pod Mlýnským mostem: Anton  
  Zuleger, Robert Kampe, situace 1 : 50, Karlovy  
  Vary, březen 1909, světlotisk, 83 x 41 cm, 1 list  
  Práce na Mlýnském nábřeží, korespondence  
  s profesorem Franzem Eduardem Suessem  
  z Vídně (přiložen separátní výtisk jeho spisu Die  
  Bildung der Karlsbader Sprudelschale unter  
  Wachstumsdruck der Aragonitkristalle. Wien: Verlag  
  der geologischen Gesellschaft, 1909). Dodávka  
  sytičů kyseliny uhličité pro solivarnu od firmy Kurz,  
  Rietschel a Henneberg z Vídně, práce na Mlýnském  
  nábřeží, práce u Vřídla. V obálce nákres schránky 
  pro stojan č. III u Vřídla: Robert Kampe, vertikální 
  řezy, horizontální řez, Karlovy Vary, květen 1909, 
  světlotisk, 78 x 57 a 42 x 57 cm, 2 listy. Nákres  
  zásobování karbonizačního přístroje u Vřídla č. III:  
  Robert Kampe, situace přívodu, Karlovy Vary, 
  duben 1910, 1 : 50, světlotisk, 62 x 34 cm 1 list  
  Nákres jímání Vřídla: Robert Kampe, zřídelní úřad,  
  půdorysy, řezy, 1 : 10 a 1 : 20, Karlovy Vary,  
  červenec a srpen 1911, světlotisky, 2 listy 

                                                      
55 V této složce jsou i spisy týkající se jednotlivých konkrétních pramenů, které však nemohly být zařazeny 
k jednotlivým pramenům, protože by došlo k vytržení z kontextu. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

540 
 

   
6845 VII/96 Údržba pramenů 1907–1919 kar 3091 
  Plán odtokového kanálu Zámeckého a Tržního  
  pramene. Anton Zuleger, zřídelní úřad, půdorys a  
  podélný řez, Karlovy Vary, únor 1914, 1 : 50, 
  43 x 24 cm, kolorovaný světlotisk, 1 list 
  Obálka: Úrovňové poměry pramenů. Anton Zuleger,  
  zřídelní úřad, řezy, Karlovy Vary, březen 1914,  
  světlotisk, 34 x 80 cm, 1 list 
  Úhrada prací na pramenech v letech 1907–1913 
  Rozpočet výdajů na údržbu pramenů v roce 1910 
   
6845 VII/96 Měření teploty a vydatnosti jednotlivých pramenů,  1907–1938  kar 3091 
  zprávy, statistiky, korespondence 
 
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1908  kar 3091 
   
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1908–1909 kar 3092 
  Záznamy od 1. července 1908 do 31. prosince 1909 
   
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1910–1911 kar 3093 
  Záznamy od 2. ledna 1911 do 30. června 1911 
 
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1911–1913 kar 3094 
  Záznamy od 1. července 1911 do 1. ledna 1913 
 
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1913–1914 kar 3095 
  od 2. ledna 1913 do 30. června 1914   
 
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1914–1917 kar 3096 
  Záznamy od 1. července 1914 do 31. prosince 1917 
 
6845 VII/96 Denní záznamy měření teploty a vydatnosti pramenů 1918–1928 kar 3097 
  Záznamy od 1. prosince 1918 do 31. prosince 1918  
  (v obálce), od 1. dubna 1921 do 30. června 1923  
  (chybí prosinec 1921, červen 1922 a červenec 1922),  
  od 1. ledna 1925 do 31. října 1925 a od 1. ledna 1928  
  do 31. května 1928 
 
6845 VII/96 Denní měření vydatnosti Vřídla a Zámeckého  1937 kar 3097 
  pramene od 1. července 1937 do 11. září 1937 
 
6845 VII/96 Rozbory složení pramenů 1908–1911 kar 3097 
  Analýza pramenů od Ernsta Ludwiga, profesora  
  univerzity ve Vídni 1909–1911. V příloze spisek  
  E. Ludwiga, Th. Panzera a R. v. Zeyneka 
  Untersuchung der Thermalwässer des Neuen  
  Springers, des Mühlbrunnens und der Franz  
  Josef-Quelle in Karlsbad. Wien und Leipzig:  
  Wilhelm Braumüller, 1902. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

541 
 

 
6845 VII/96 Rozbory složení pramenů 1912–1920 kar 3098 
 
6845 VII/96 Rozbory složení pramenů 1921–1939 kar 3099 
   
6845 VII/96 Rozbory složení pramenů. Korespondence 1929–1937 kar 3100 
  s profesorem Weissbeinem z Pracovního 
  společenství pro vědecký výzkum pramenů 
  (Arbeitsgemeinschaft für wissenschaftliche  
  Heilquellenforschung) v Berlíně v záležitosti rozboru  
  pramenů 1929–1937 
  
6845 VII/96 Měření radioaktivity minerální vody56 1923,  kar 3100 
   1937–1938 
 
6845 VII/96 Nerealizovaný návrh na zavedení kovových známek, 1915  kar 3100 
  které by lázeňští hosté měli připevněny k pohárkům za  
  účelem zabránění užívání pramenů lázeňským hostům 
  bez zaplacení lázeňské taxy. V obálce přiloženy čtyři 
  kovové a tři porcelánové známky jako vzor 
 
6845 VII/96 Úprava výtoku pramenů v Tržní kolonádě a ve 1925–1928 kar 3100 
  Vřídelní kolonádě. Přiloženy nákresy: Josef Lang,  
  Robert Kampe, půdorysy, řezy a pohledy, Karlovy  
  Vary, květen 1925, 1 : 10, výkres tužkou, 4 listy  
  Připojeno vystavování povolení k odebírání pramenů  
  k živnostenským účelům, stanovení doby, v níž je  
  povoleno odebírání minerální vody do lahví  
  a větších nádob57 

 
b) Vřídlo 

 
6845 VII/96 Údržba Vřídla, čištění, provádění vrtů 1909–1930  kar 3100 
 
6845 VII/96 Instalace nového zařízení k jímání Vřídla, 1909–1913  kar 3100 
  stavba rezervoáru v hale Hygie. Stavba nádrže na 
  vřídelní vodu, přiloženy technické výkresy.  
  Obálka č. 1: Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní  
  úřad, situace 1 : 500, řezy 1 : 50, Karlovy Vary, červen  
  1909, světlotisk, 73 x 48 cm a 64 x 34 cm, 2 listy 
  Obálka č. 2: rezervoár v hale Hygie. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, půdorys, řezy, plán  
  potrubí, Karlovy Vary, září 1911, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 42 x 34 cm a 100 x 63 cm, 2 listy 
  Obálka č. 3: Robert Kampe, zřídelní úřad, řezy  
  jímáním výtoku Staré Hygie a Vřídla I, Karlovy  
  Vary, leden 1912, 1 : 5, světlotisk, 25 x 37 cm  
  a 33 x 49 cm, 2 listy 
  Sešit 1: korespondence od dubna 1913 do července 1913. 

                                                      
56 Viz též inv. č. 6849, sign. VII/100. 
57 Spisy jsou prošity a mají společné číslo, tudíž úpravu výtoků pramenů a povolování odebírání vody nelze oddělit. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

542 
 

   
6845 VII/96 Instalace nového zařízení k jímání Vřídla 1912–1921 kar 3101 
  Sešit 2: zpráva zřídelního úřadu městské radě  
  z 27. června 1913 o dosavadním průběhu prací v letech  
  1911–1913. Spisy od června 1913 do listopadu 1921 
  Obálka č. 1: plány rozvodu vřídelní vody v hale Vřídla  
  a v hale Hygie. Anton Zuleger, Robert Kampe, Josef  
  Lang, zřídelní úřad, půdorysy, řezy, Karlovy Vary,  
  květen 1913, kolorovaný světlotisk, 103 x 69 cm, 2 listy 
  Obálka č. 2: plán jímacího zařízení Staré Hygie  
  Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní úřad, řezy,  
  půdorys, Karlovy Vary, říjen 1913, 1 : 20, světlotisk,  
  52 x 40 cm, 1 list 
  Obálka č. 3: návrh bronzového zvonu se skleněnými 
  průhledy jako dekorace do Vřídelní haly. Robert  
  Kampe, Josef Lang, zřídelní úřad, pohled a půdorys,  
  Karlovy Vary, květen 1914, 1 : 4, kolorovaný  
  světlotisk, 41 x 65 cm, 1 list 
  Obálka č. 4: tři grafy měření vydatnosti Vřídla  
  z roku 1913 
  Obálka č. 5: graf měření obsahu kysličníku uhličitého  
  z roku 1916 
  Obálka č. 6: plán přístupu do vřídelní haly. Robert  
  Kampe, zřídelní úřad, situační plán, Karlovy Vary, 
  listopad 1921, 1 : 50, kolorovaný světlotisk,  
  43 x 31 cm, 1 list 
  Sešit č. 3: první část 
  Obálka č. 1 a 2: přeložení vývěru Vřídla. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, řez, Karlovy Vary,  
  leden 1913, 1 : 20, světlotisk, 56 x 33 cm, 1 list (2x) 
  Obálka č. 3: Anton Breinl, Anton Zuleger, skica  
  vřídelní mísy, Karlovy Vary, 13. ledna 1913, 1 : 5, výkres  
  tužkou, 86 x 40 cm, 1 list 
  Tři fotografie pramenné jeskyňky, 29. ledna 1913. 
  Sešit č. 3: druhá část 
  Obálka č. 4: starý pramen Hygie. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, řez, půdorys, pohled,  
  Karlovy Vary, březen 1912, 1 : 20, světlotisk,  
  66 x 52 cm, 1 list 
  Obálka č. 5: plán vývěru Vřídla. Robert Kampe,  
  zřídelní úřad, půdorys vývěru Vřídla, Karlovy  
  Vary, listopad 1912, 1 : 50, kolorovaný světlotisk, 
  1 list, potrhaný 
    
6845 VII/96 Vřídlo. Zařízení k ochlazování pohárků 1928–1929  kar 3101 
  ve Vřídelní hale. Přiložena skica kameníka Petera  
  Wolffa 
 
6845 VII/96 Vřídlo. Objednávka speciálního čerpadla „Sigma“ 1935–1937  kar 3101 
  od Wilhelma Breitenfeldera z Karlových Varů  
 
6845 VII/96 Vřídlo. Žádost Rudolfa Bartla o pronájem  1933–1939  kar 3101 
  odpadové vody z Vřídla 
 

 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

543 
 

6845 VII/96 Vřídlo. Přestavba jímacího zařízení a utěsňovací  1935–1939 kar 3102 
  práce na vřídlovcové kupě v řečišti Teplé 
  Sešit 1: Utěsnění vývěru Vřídla v řečišti Teplé,  
  sanitární podmínky a opatření v roce 1936 
  Sešit 2: spisy od února 1935 do března 1936 
  Obálka č. 1: Zástavba Vřídelní kupy (Sprudelbergu),  
  Josef Lang, Robert Kampe, zřídelní úřad, polohový  
  plán a řezy, Karlovy Vary, duben 1935, 1 : 50,  
  výkres tuší, 3 listy 
  Obálka č. 2: nabídky na dodání speciálního čerpadla  
  pro Vřídelní kupu. 
  Obálka č. 3: projektová dokumentace nového jímacího  
  zařízení: 1. literární přílohy, 2. jímání dolního vývěru:  
  rozpočet nákladů. G. Rumpel, řezy 1 : 20, situace  
  1 : 100, Teplice, červen a červenec 1935, kolorovaný  
  výkres tuší, 145 x 68 cm a 73 x 68 cm, 2 listy; legenda  
  ke skicám, nabídka, seznam potřebného náčiní  
  a rozpočet nákladů pro dolní vývěr, 3. utěsnění vývěru  
  v řečišti Teplé: G. Rumpel, situace 1 : 50, schéma  
  zařízení pro cementování 1 : 25, Teplice, červenec  
  1935, kolorované výkresy tuší, 60 x 51 cm a 34 x 21 cm,  
  2 listy, nabídka a inventář zařízení pro utěsnění 
  Obálka č. 4: jímání vývěru č. V, dolní vývěr. Anton  
  Zuleger, zřídelní úřad, řezy, půdorysy, Karlovy Vary,  
  únor 1936, 1 : 10, 1 : 20 a 1 : 50, kolorovaný výkres tuší,  
  2 listy  
  Sešit č. 3: spisy od března 1936 do prosince 1937, spor  
  s majiteli okolních domů o spotřebu vody 
  Obálka č. 1: situační plán utěsňovacích prací. Josef Lang,  
  zřídelní úřad, plán řečiště Teplé 1 : 100, situační plán  
  1 : 1000, Karlovy Vary, červen 1936, 89 x 59 cm,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Sešit č. 4: spisy od září 1937 do června 1939 
  Obálka č. 1: plány utěsňovacích prací v řečišti Teplé  
  v letech 1937–1939. Josef Lang, zřídelní úřad, 
  polohový plán 1 : 100, řezy 1: 50, vývěry – pohled,  
  půdorysy a řezy, Karlovy Vary, květen 1939, kolorovaný  
  světlotisk, 5 listů 

 
c) Ostatní jednotlivé prameny 

   
6845 VII/96 Sadový pramen (dříve Císařský) 1907–1924 kar 3103 
  Nákres jímání Sadového pramene. Anton Zuleger,  
  řezy, situace 1 : 10, Karlovy Vary, 31. října 1907,  
  výkres tužkou, 2 listy 
  Plán odtoku vody ze Sadového pramene. Přiloženy 
  výkresy:  
  1. Franz Drobny, městský stavební úřad, situace a  
  řezy, Karlovy Vary, červen 1909, 1 : 500, kolorovaný  
  výkres tužkou na průsvitce, 58 x 34 cm, 2 listy 
  2. Friedrich Bernhard, Franz Drobny, situace,  
  Karlovy Vary, 30. října 1909, 1 : 500, světlotisk,  
  75 x 34 cm, 2 listy 
  Označení pramene tabulkou z roku 1912 – 1 skica   
  informační tabulky s nápisem Parkquelle;  
  nový odtokový kanál z roku 1921 
  Elektrické osvětlení Sadového pramene – napojení  
  na Vojenský lázeňský ústav 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

544 
 

6845 VII/96 Bernardův pramen 1907, 1933  kar 3103 
  Zpráva o novém jímání z roku 1907, nutnost nového  
  vývodu pramene skrz podlahu kolonády 
 
6845 VII/96 Zámecký pramen 1907–1927  kar 3103 
  Nákres jímání Zámeckého pramene. 1. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, městský stavební úřad, řez, Karlovy  
  Vary, prosinec 1908, 1 : 10, kolorovaný výkres tuší  
  na průsvitce, 21 x 34 cm, 1 list 
  2. Robert Kampe, podélný řez 1: 50, Karlovy Vary,  
  říjen 1908, světlotisk, 54 x 29 cm, 1 list 
  3. Nákres vývěru Zámeckého pramene. Anton Zuleger,  
  městský stavební úřad, řez dle stavu na jaře 1907  
  a řez dle stavu 31. května 1910, Karlovy Vary,  
  červen 1910, 1 : 5, 21 x 34 cm, světlotisk, 1 list 
  4. Nákres jímání Zámeckého pramene. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, příčný a podélný řez,  
  Karlovy Vary, leden 1913, 1 : 20, světlotisk,  
  71 x 40 cm, 1 list 
  Nové jímání minerální vody, údržba pramene,  
  rozbory obsahu, korespondence 
  Obálka č. 1: plány jímání pramene. 1. Robert Kampe, 
  zřídelní úřad, plán zvonu, řezy a půdorys, Karlovy  
  Vary, prosinec 1911, 1 : 5, světlotisk, 34 x 31 cm, 
  1 list 
  2. Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní úřad,  
  půdorysy a řezy přední a zadní jímky 1 : 20, situace 
  1 : 100, Karlovy Vary, duben 1912, 63 x 49 cm 
  a 46 x 42 cm, kolorovaný světlotisk, 2 listy 
  Obálka č. 2: náčrt ochranné mříže pro vývěr  
  Zámeckého pramene. Anton Breinl, městský stavební 
  úřad, pohled, řez a půdorys, Karlovy Vary,  
  12. června 1912, 1 : 10, světlotisk, 1 list 
  Obálka č. 3: zvýšení vývěru Zámeckého pramene  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, řez, Karlovy Vary,  
  únor 1917, 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 21 x 33 cm,  
  1 list 
  Obálka č. 4: Plány rozvodu potrubí od jímek pramene  
  až k výtokům v horní a dolní kolonádě. Robert Kampe,  
  zřídelní úřad, řez, Karlovy Vary, duben 1919, 1 : 50,  
  kolorovaný světlotisk, 45 x 50 cm, 1 list (2x) 
 
6845 VII/96 Mlýnský pramen 1908–1935 kar 3104 
  Sešit č. 1: Nové jímání pramene 
  Obálka č. 1 a 2: Připojení pramene č. 76 k vývěru  
  Mlýnského pramene. Josef Lang, zřídelní úřad,  
  půdorysy 1 : 100, řezy 1 : 10, Karlovy Vary, únor  
  1912, světlotisk se zákresy, 2 listy (1. list 3x, 2. list 2x) 
  Obálka č. 3: Zvýšení výtoku Mlýnského pramene.  
  Josef Lang, Robert Kampe, zřídelní úřad, řez,  
  půdorys, Karlovy Vary, prosinec 1913, 1 : 20,  
  kolorovaný světlotisk, 40 x 57 cm, 1 list  
  Sešit č. 2: Zvýšení vývěru pramene, vypsání soutěže  
  na přestavbu haly Mlýnského pramene 
  Sešit č. 3: Korespondence týkající se úprav u  
  Mlýnského pramene 
  Přílohy k vypsání soutěže na přestavbu haly  
  Mlýnského pramene: Bernhard, Küffner, Mimler,  
  situace se zakreslením jednotlivých pramenů  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

545 
 

  1 : 1000, podélný řez Mlýnskou kolonádou, půdorys  
  Mlýnského pramene, situační plán skály za Mlýnským  
  pramenem 1 : 100, profil skály, pohled na kolonádu  
  Mlýnského pramene 1 : 50, pohled na Tržní kolonádu,  
  Karlovy Vary, září 1924 až březen 1926, světlotisk,  
  9 listů (2x, list č. 7 3x) 
  Fotografie kolonády u Mlýnského pramene a fotografie  
  přilehlých domů v Mlýnské ulici, 2 ks 
  Nákres jímání Mlýnského pramene. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, řez, Karlovy Vary,  
  březen 1913, 1 : 10, světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list. 
  Bakteriologický průzkum 1909–1910 
    
6845 VII/96 Pramen Štěpánka 1911–1917 kar 3105 
  Jímání pramene, rozbory složení pramene.  
  Přiloženy plány jímání: 
  1. Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní úřad,  
  řezy 1 : 50, detailní řez 1 : 10, půdorys 1 : 100,  
  Karlovy Vary, březen 1913, kolorovaný světlotisk, 
  29,5 x 34 cm a 47 x 34 cm, 2 listy 
  2. Skica jímání, dr. Friedrich Bernhard, řez, Karlovy  
  Vary, srpen 1915, 1 : 10, výkres tužkou na průsvitce,  
  33 x 52 cm, 1 list 
 
6845 VII/96 Tržní pramen 1913–1914  kar 3105 
 
6845 VII/96 Pramen v domě Ruská koruna 1917–1919  kar 3105 
  Rozbory složení pramene, možnost jeho opětovného  
  zpřístupnění vývodem do Zámecké kolonády 
 
6845 VII/96 Pramen Karla IV. 1917–1920  kar 3105 
  Posílení vydatnosti pramene přivedením  
  vody z pramene č. 25 „Beißer" („Žrout“), 
  příkaz okresního hejtmana přejmenovat  
  pramen a vysvětlení starosty, že pramen se  
  nejmenuje po Karlu I. Habsburském  
  Plán přívodu vody z pramene č. 25 „Beißer"  
  do vývěru Karlova pramene. Anton Zuleger,  
  Robert Kampe, zřídelní úřad, podélný řez a půdorys,  
  Karlovy Vary, říjen 1919, 1 : 50, světlotisk, 
  21 x 34 cm, 1 list 
  Přestavba jímání pramene č. 25. Anton Zuleger, 
  Robert Kampe, zřídelní úřad, řezy a půdorysy,  
  Karlovy Vary, červen 1920, 1 : 50 a 1 : 10,  
  kolorovaný světlotisk, 42 x 34 cm, 1 list 
   
6845 VII/96 Alžbětin pramen 1917–1920  kar 3105 
  Nové jímání pramene. Obálka č. 1: nákres nového  
  jímání. Anton Zuleger, Robert Kampe, zřídelní úřad,  
  půdorys 1 : 100, příčný řez 1 : 20, podélný řez 1 : 50,  
  Karlovy Vary, srpen 1917, kolorovaný světlotisk,  
  60 x 33 cm, 1 list, roztrhaný na šest částí  
  Obálka č. 2: fotografie skalního výchozu  
  z 22. února 1919, pořídil dr. Kampe. Nákres nového  
  jímání: Kampe, zřídelní úřad, půdorys, podélné    
  a příčné řezy, Karlovy Vary, červenec 1919, 1 : 50,  
  kolorovaný světlotisk, 71 x 34 cm, 1 list 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

546 
 

6845 VII/96 Dorotina kyselka 1923–1926  kar 3105 
 
6845 VII/96 Pramen v Lázních III (Kurhausquelle) 1926  kar 3105 
 
6845 VII/96 Železitý pramen 1928–1932  kar 3105 
  Stavba pavilonu u pramene. Přiloženy skici: 
  1. Adolf Ullmann, Wenzel Funk, pohled, řez, situace, 
  Karlovy Vary, 12. května 1930, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 52 x 40 cm, 2 listy 
  2. S. n., pohled, půdorys, Karlovy Vary, 7. března  
  1931, 1 : 100, výkres tužkou na průsvitce, 50 x 34 cm,  
  1 list 
  2. Küffner, pohled, řez a půdorys 1 : 50, situace 1 : 500,  
  Karlovy Vary, duben 1931, kolorovaný světlotisk,  
  52 x 42 cm, 1 list 
  3. Rudolf Mimler, pohled a půdorys, Karlovy Vary,  
  březen 1932, 1 : 50, kolorovaný světlotisk, 37 x 53 cm,  
  1 list   

 
VII/97 Ochrana pramenů 

 
6846 VII/97 Ochrana léčivých pramenů 1907–1908 kar 3106 
  Spisy komise pro ochranu pramenů z ledna  
  a února 1907 
  sešit č. 1, první část, spisy komise pro ochranu  
  pramenů č. 28–130 z roku 1907 
  sešit č. 1, druhá část, spisy komise pro ochranu  
  pramenů č. 5–27, 132–291 z roku 1908 
  sešit č. 2, spisy komise pro ochranu pramenů č. 5–7,  
  13, 40–98 od března 1907 do května 1907 
   
6846 VII/97 Ochrana léčivých pramenů 1907–1908  kar 3107 
  sešit č. 2, spisy komise pro ochranu pramenů č. 1–49    
  od července 1907 do září 1907 
  sešit č. 2, spisy komise pro ochranu pramenů  
  č. 101–177 od května 1907 do července 1907 
  sešit č. 4, spisy komise pro ochranu pramenů  
  č. 56–59, 156–249 od června 1908 do července 1908 
  sešit č. 5, spisy komise pro ochranu pramenů  
  č. 190–348 od ledna 1908 do října 1908 
  sešit č. 5, spisy komise pro ochranu pramenů  
  č. 1–50 od srpna 1908 do listopadu 1908 
   
6846 VII/97 Ochrana léčivých pramenů 1908–1909  kar 3108 
  sešit č. 6, spisy komise pro ochranu pramenů    
  od října 1908 do dubna 1909 
  sešit č. 1, spisy od ledna 1909 do října 1909 
  sešit č. 2, spisy od listopadu 1909 do prosince 1909 
 
6846 VII/97 Ochrana léčivých pramenů 1908–1912  kar 3109 
  sešit č. 1, spisy komise pro ochranu pramenů    
  od ledna 1910 do prosince 1910  
  Různá vyjádření a grafy 1908–1910 
  spisy z let 1910–1912 
   
6846 VII/97 Ochrana léčivých pramenů 1913–1938  kar 3110 
  Spisy komise pro ochranu pramenů   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

547 
 

   
6846 VII/97 Jednání o ochraně pramenů s majiteli pozemků  1905–1916 kar 3110 
  a dolů – těžba kaolínu obecně 
 
6846 VII/97 Jednání se Sedleckými kaolínovými závody o 1908–1940 kar 3111 
  ochraně pramenů 
  Povolování vrtů v Sedlci  1908–1919 
  Těžba na pozemcích v Sedlci  1908–1938 
  Šachty Lorenz a Pfeiffer v Přemilovicích  1910–1939 
  Šachta Bohemia v Sedlci  1923–1933 
  Těžba kaolínu pod obvyklou úrovní  
  na přemilovickém poli  1924–1940 
  Provádění vrtů a těžby v Božičanech  1927 
  Odvádění vody z dolu v Sedlci do Rolavy  1937 
   
6846 VII/97 Jednání se Sedleckými kaolínovými závody o 1908–1938  kar 3112 
  ochraně pramenů 
  Šachta Excelsior v Otovicích – nové čerpadlo, měření  1908–1938  
  a rozbor vody v šachtě 1908–1915, žádost o povolení  
  těžby pod obvyklou úrovní. Korespondence, posudky  
  docenta Augusta Rosiwala, C. M. Paula a dalších 
  odborníků 1916–1933, posudek prof. Paula  
  Fourmariera z Lutychu 1928, vyjádření  
  dr. Roberta Kampeho k posudku prof. Fourmariera [1928],  
  průval vody na šachtě 1925–1938 
   
6846 VII/97 Jednání o ochraně pramenů s těžařskou společností  1907–1922 kar 3113 
  Britannia 
   
6846 VII/97 Jednání s důlní společností Margareta v Gotě o  1908–1912 kar 3113 
  plánované těžbě kaolínu ve Vintířově 
 
6846 VII/97 Jednání o ochraně pramenů s ostatními jednotlivými 1905–1929  kar 3113 
  majiteli pozemků a dolů abecedně A–F 
 
6846 VII/97 Jednání o ochraně pramenů s ostatními jednotlivými 1907–1939 kar 3114 
  majiteli pozemků a dolů abecedně G–L 
 
6846 VII/97 Jednání o ochraně pramenů s ostatními jednotlivými 1907–1938 kar 3115 
  majiteli pozemků a dolů abecedně M–Z 
 
6846 VII/97 Jednání o zákonu na ochranu přírodních léčivých  1907–1929 kar 3116 
  zdrojů. Diskuze v periodiku Tribuna, dobrozdání 
  prof. Františka Roučka 
 
6846 VII/97 Jednání o zákonu na ochranu přírodních léčivých  1930–1937 kar 3117 
  zdrojů. Text návrhu zákona, připomínky  
  k jednotlivým paragrafům, referát dr. Kellera  
  na III. lázeňském sjezdu, důvodová zpráva, vyjádření  
  ministerstev a dalších úřadů a institucí – opisy českých  
  textů a jejich překlady do němčiny, porovnání návrhů  
  prof. JUDr. Františka Roučka a prof. MUDr. Josefa  
  Ročka  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

548 
 

 
VII/98  Kolonády 

 
a) Kolonády obecně 

 
6847 VII/98 Personální záležitosti zaměstnanců kolonád 1907–1929 kar 3118 
 
6847 VII/98 Údržba kolonád – natěračské práce, osvětlení, 1915–1938  kar 3118 
 
6847 VII/98 Úschova a čištění lázeňských pohárků 1924–1933  kar 3118 
 
6847 VII/98 Korespondence s prof. Leo Wenzelem Pollakem  1936–1937  kar 3118 
  o možnosti radioaktivní léčby na kolonádách  
  (možnost vyzařování radioaktivity z pramenů do  
  ovzduší)  

 
b) Mlýnská kolonáda 

 
6847 VII/98 Mramorové obložení Mlýnské kolonády. 1904–1922 kar 3119 
  Obálka: Plán obložení. Franz Drobny, městský  
  stavební úřad, řezy, půdorys a profil, Karlovy Vary,  
  prosinec 1905, 1 : 20, jeden bílý a jeden modrý  
  světlotisk se zákresy, 2 listy 
 
6847 VII/98 Údržba Mlýnské kolonády, povolování vylepování 1907–1920  kar 3119 
  plakátů na Mlýnské kolonádě 
 
6847 VII/98 Nerealizovaný výtah na terasu Mlýnské kolonády 1910–1933  kar 3119 
  V obálce plán emanatoria v Mlýnské kolonádě  
  Rudolf Mimler a H. Modl, městský stavební úřad,  
  přízemí se strojovnou a horní patro, Karlovy Vary,  
  září 1912, 1 : 50, světlotisk se zákresy, 50 x 50 cm, 
  2 listy 
 
6847 VII/98 Návrh na využití terasy Mlýnské kolonády  1920–1926,  kar 3119 
  k venkovní léčbě na lehátkách a na zřízení kavárny  1936 
  V obálce přiloženy skici: Rudolf Mimler, městský  
  stavební úřad, půdorysy, pohled, Karlovy Vary,  
  9. dubna 1920 – 27. října 1920, 1 : 100 a 1 : 50,  
  výkresy tužkou a tuší s barevnými zákresy na  
  průsvitce, 4 listy 
 
6847 VII/98  Propůjčování kolonád k reklamním, výstavním a  1921–1934 kar 3119 
  kulturním účelům, využití bývalého emanatoria  
  v Mlýnské kolonádě 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

549 
 

c) Vřídelní kolonáda 
 
6847 VII/98 Návrh na restauraci obrazu Hygie. Dobrozdání  1907–1920 kar 3120 
  karlovarského malíře Ernsta Hahmanna 
 
6847 VII/98 Údržba Vřídelní kolonády. Klempířské práce a nové  1907–1922  kar 3120 
  dláždění vřídelní haly v letech 1907–1913, oprava  
  velkého lustru a oprava dláždění v chodbě směrem 
  k záchodkům v roce 1922  
 
6847 VII/98 Soutěž na stavbu nové Vřídelní kolonády 1938–1941  kar 3120 
  Přiloženy časopisecké články s vyobrazením  
  vítězných návrhů (1. cena Hans Mehrtens a  
  Wilhelm Hofman z Cách, 2. cena Walter Salver  
  a Fritz Fasbender z Výmaru) a zakoupených  
  návrhů (1. Lossow z Drážďan & Kühne z Liberce, 
  2. H. Wurster z Plavna, 3. Rudolf Kühnl z Hamburku) 
   
6847 VII/98 Stavba dřevěného provizoria po demolici Vřídelní  1938–1940 kar 3121 
  kolonády. Skici sanačních prací v okolí Vřídla: 
  1. Harald Schnabl, stavební úřad pro výškové stavby,  
  plán Karlových Varů, [Karlovy Vary], [1939],  
  1 : 2880, světlotisk  
  2. Harald Schnabl, situační plán Vřídla a okolí,  
  Karlovy Vary, květen 1939, 1 : 500, světlotisk  
  2a Harald Schnabl, situační plán Mlýnské kolonády,  
  Karlovy Vary, s. d., bez měřítka, světlotisk 
  3. Harald Schnabl, Vřídlo a okolí, současné výškové  
  poměry, podélné řezy Kostelním náměstím a Kostelní  
  ulicí, Vřídelní ulicí, při pravém a při levém nábřeží  
  Teplé, nám. Dr. Davida Bechera, příčné řezy Vřídelní  
  lávkou, u bodu 4 a mostem sv. Jana, Karlovy Vary,  
  květen 1939, měřítko na výšku 1 :100, na délku  
  1 : 500, světlotisk 
  4b Harald Schnabl, pohled na domy na náměstí Dr.  
  Davida Bechera, Karlovy Vary, s.d., 1 : 200, světlotisk 
  4c Harald Schnabl, pohled na domy na náměstí Dr.  
  Davida Bechera, Karlovy Vary, s. d., 1 : 200,  
  světlotisk 
  Listy 4b a 4 c jsou totožné, pouze stranově převrácené  
  4d Harald Schnabl, pohled na domy na náměstí Adolfa  
  Hitlera a Kostelní ulici, Karlovy Vary, s. d., 1 : 200,  
  světlotisk 
  5. Harald Schnabl, pohled na Zámeckou věž, Karlovy  
  Vary, s. d., 1 : 200, světlotisk  
  6. Harald Schnabl, pohled na kostel sv. Maří  
  Magdaleny, Karlovy Vary, s. d., 1 : 200, světlotisk 
  7. Harald Schnabl, současné podsklepení Vřídla,  
  řez a půdorys, Karlovy Vary, květen 1939, 
  1 : 100, světlotisk 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

550 
 

  8. Josef Lang, Hans Köhler, zřídelní úřad, situační  
  plán sanačních prací u Vřídla, Karlovy Vary, červen  
  1939, 1 : 200, světlotisk 
  9a Josef Lang, Hans Köhler, zřídelní úřad, příčný  
  řez u Vřídla a u středního nároží Vřídelního mostu,  
  Karlovy Vary, červen 1939, 1 : 50, světlotisk 
  9b Josef Lang, Hans Köhler, příčný řez u Vřídelního  
  mostu, u měřicího prostoru a u bodu 4, Karlovy  
  Vary, červen 1939, 1 : 50, světlotisk 
  bez čísla, Harald Schnabl, městský plánovací úřad,  
  situační plán Vřídelní kolonády, Tržiště a ulic  
  Mlýnské a Vřídelní, [Karlovy Vary], [1939],  
  1 : 500, kolorovaný světlotisk 
  bez čísla, Harald Schnabl, skica k provizorní dřevěné  
  hale, pohled, půdorys, Karlovy Vary, 14. prosince  
  1938, 1 : 100, světlotisk 
  bez čísla, Harald Schnabl, Zámecký vrch, s. d., bez  
  měřítka, světlotisk 
  Dvě neúplná paré. Paré č. 1 obsahuje listy 1, 2, 3, 5, 6,  
  7, 8, 9a, 9b a tři listy bez čísla, paré č. 2 obsahuje listy  
  2a, 3, 4b, 4c, 4d, 5, 6, 7, 8, 9a, 9b 
 
6847 VII/98 Ostatní záležitosti Vřídelní kolonády. Květinová  1926–1927 kar 3121 
  výzdoba, uzavírání kolonády 
 

d) Tržní kolonáda 
 

6847 VII/98 Záležitosti Tržní kolonády obecně – hlášení strážníků  1907–1937  kar 3121 
  o přestupcích, údržba kolonády, květinová výzdoba,   
  vytápění 
 
6847 VII/98 Výkladní skříně na Tržní kolonádě 1907–1933  kar 3121 
   

e) Zámecká kolonáda 
 
6847 VII/98 Stavba Zámecké kolonády 1907–1914 kar 3122 
  Dláždění, sochařská výzdoba, vybavení aj.    
  Sešit č. 1, první část, spisy od března 1907 do června 1909 
  Obálka: kopie plánu nového jímání Zámeckého pramene od ing.  
  Scherrera. Franz Drobny, městský stavební úřad, situace 1 : 100,  
  řez 1 : 50, Karlovy Vary, 10. října 1907, světlotisk se zákresy,  
  85 x 68 cm, 1 list 
  Skica k pořízení spojení staré Zámecké kolonády  
  s prozatímní halou Zámeckého pramene. Franz  
  Drobny, půdorys a profil, Karlovy Vary, 22. ledna  
  1909, 1 : 100, světlotisk se zákresy, 58 x 54 cm, 1 list 
  Sešit č. 1, druhá část, spisy od června 1909 do října 1910 
  Sešit č. 2 spisy z let 1909–1910 
  Obálka: Tochatschek, Franz Drobny, městský stavební úřad,  
  situace 1: 100, příčné profily 1 : 100, Karlovy Vary,  
  18. a 25. listopadu 1909, světlotisk, 3 listy 
   
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

551 
 

6847 VII/98 Stavba Zámecké kolonády  1906–1936 kar 3123 
  Sešit č. 3, 4, spisy z let 1911, 1936 1906–1936   
  Obálka č. 1: Franz Drobny, Kerndle, městský stavební  
  úřad, pohledy na kolonádu 1 : 50, situace 1 : 2880,  
  Karlovy Vary, 6. února 1906, světlotisk, 4 listy 
  Obálka č. 2: skici přemístění Zámecké kolonády ke  
  Schwarzenbergovu obelisku a k prameni Štěpánka  
  Franz Drobny, situace u Schwarzenbergova obelisku  
  1 : 500, pohled a situace u pramene Štěpánka 1 : 100,  
  Karlovy Vary, 6. února 1906 a 28. listopadu 1911,  
  světlotisk, 3 listy 
  Sešit č. 5–11, spisy z let 1911–1921  1911–1921  
  Rozpočty. Ofertní řízení: nabídka stavitele Aloise  1911   
  Sicherta a nabídka stavitele Friedricha Seitze 
  Podmínky pro zadání řemeslných prací 
   
6847 VII/98 Stavba Zámecké kolonády  1911–1914 kar 3124 
  Ofertní řízení: Rozpočty nákladů řemeslných prací 1911  
  Vyúčtování řemeslných prací 1912–1914  
  Vyúčtování kamenických prací Petera Wolffa  
  Vyúčtování truhlářských prací firmy Franz Schediwi  
  Vyúčtování uměleckých zámečnických prací firmy  
  Čepl a Knotz  
  Vyúčtování prací konsorcia zámečníků  
 
6847 VII/98 Stavba Zámecké kolonády. Plány a skici: 1910–1913 kar 3125 
  1. Plány na papíru podlepeném plátnem 1910–1911  
  Friedrich Ohmann z Vídně a Anton Breinl  
  z městského stavebního úřadu v Karlových Varech,  
  příčné profily plánu základů, boční pohled, půdorys  
  ve výši přízemí věže a půdorys základů, Vídeň, říjen 
  1910 a Karlovy Vary, 25. červen 1911, 1 : 100, 
  světlotisk, papír na plátně, list A, B, E (2x) a F 
 
  2. Plány vyhotovené ateliérem Ohmann,  1910–1912   
  světlotisky na papíru: 
  Friedrich Ohmann, pohled z Tržiště a příčný řez  
  dolní halou Zámeckého pramene, nákres  
  manipulace s pohárky, dláždění dolní haly,  
  střední haly a Slunečního dvora, půdorys  
  terasy dolní haly, nákres mříže mezi sloupy a  
  pavilonem, nákres okna do výtahové  
  šachty, vrstvení reliéfu, nákres mušle  
  pramene, Vídeň, 1911–1912, modré a bílé  
  světlotisky, celkem 15 listů 
 
  3. Plány firmy Pittel & Brausewetter,  1911   
  světlotisky na papíru: 
  Plán dolní kolonády a Slunečního dvora 1 : 50,  
  základny pilířů na straně směrem k Tržní kolonádě  
  1 : 20, spojení s dolní halou 1 : 10, položení základů  
  pavilonu 1 : 25. Betonenbau-Unternehmung Pittel  
  & Brausewetter Vídeň, pobočka Karlovy Vary,  
  říjen 1911 – prosinec 1911, bílé a modré světlotisky,  
  celkem 6 listů 
 
   
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

552 
 

  4. Plány městského stavebního úřadu, světlotisky na papíru: 1912–1913   
  Detailní skici sklenářských prací, nákres krytiny  
  schodiště od Slunečního dvora ke střední hale,  
  vstup na schodiště u domu „Wellington“ a půdorys  
  horní terasy, nákres vitráže Slunečního dvora,  
  Karlovy Vary, leden 1912 – leden 1913, 1 : 25 a 1 : 5,  
  modré a bílé světlotisky se zákresy, 4 listy 
 
  5. Plány firmy Luxfer-Prismen: 1912  
  Nákresy zasklení. Technisches Bureau-Oest-Ung. 
  -Luxfer-Prismenfabrik, půdorysy, detaily, řezy,  
  Vídeň, 1. března a 26. března 1912, 1 : 10, světlotisk, 3 listy 
   
  6. Skici bez uvedení autora: 1911  
  Nika s pramenem, plán střední haly a pavilonu,  
  Sluneční dvůr v dolní hale, 21. prosince 1911 a dvě  
  skici bez data, bez dalších údajů, světlotisky, 3 listy 
 
  7. Skici na průsvitce – ateliér Ohmann 1911–1913   
  Sluneční dvůr a pavilon s pramenem, nika pramene,  
  sloupy s osvětlením u domu Wellington, osvětlení 
  Slunečního dvora a dolní haly, výdejna pohárků  
  v střední hale, odtok z mušle pramene, mříž schodiště,  
  vitráže, Vídeň, listopad 1911 – únor 1913, výkresy  
  tužkou na průsvitce, 9 listů 
 
  8. Skici na průsvitce – betonové zpevnění sloupů 1912–1913   
  Slunečního dvora, skica odvrácené architektury ve  
  Slunečním dvoře, skica pro osvětlovací tělesa, skica  
  doplnění skály u horního pramene, pilíře dolní haly, 
  uzavírací mříž u dolní haly při východu k Tržnímu 
  prameni, nákres květinového koše. Anton Breinl, městský  
  stavební úřad, Karlovy Vary, leden 1912 – březen 1913,  
  výkresy tužkou na průsvitce, 7 listů 
 
6847 VII/98 Ostatní záležitosti Zámecké kolonády 1911–1927  kar 3125 
 

f) Spojovací kolonáda 
 
6847 VII/98 Soutěž na stavbu spojovací kolonády od Mlýnského  1924–1926 kar 3126 
  pramene k Tržní kolonádě. Informační hala v Mlýnské  
  ulici, výzdoba kolonády fotografiemi 
  Přílohy: 1. [Friedrich] Bernhard, městský stavební  
  úřad, situace, Karlovy Vary, březen 1926, 1 : 1000,  
  světlotisk, 52 x 44 cm, 1 list 
  2. [Friedrich] Bernhard, městský stavební úřad,  
  podélný profil, Karlovy Vary, březen 1926, 1 : 100  
  na výšku, 1 : 500 na délku, světlotisk, 61 x 34 cm,  
  1 list 
  3. S. n., půdorys dosavadní Mlýnské kolonády, s. l.,  
  s. d., modrý světlotisk, 68 x 51 cm, 1 list 
  4. [Rudolf] Mimler, [Ernst] Küffner, [Friedrich]  
  Bernhard, městský stavební úřad, plán haly  
  Mlýnského pramene, Karlovy Vary, září 1924, 1 : 50,  
  světlotisk, 61 x 44 cm, 1 list 
  5. [Robert] Kampe, kreslil [Anton] Zuleger, zřídelní  
  úřad, půdorys a řez začlenění skály za halou  
  Mlýnského pramene, Karlovy Vary, červen 1925,  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

553 
 

  1 : 100, světlotisk, 41 x 34 cm, 1 list 
  6a. [Robert] Kampe, kreslil [Anton] Zuleger, zřídelní  
  úřad, příčné řezy k začlenění skály za halou  
  Mlýnského pramene č. 1–5, Karlovy Vary, červen  
  1925, 1 : 100, světlotisk, 72 x 34 cm, 1 list  
  6b. [Robert] Kampe, kreslil [Anton] Zuleger, zřídelní  
  úřad, příčné řezy k začlenění skály za halou  
  Mlýnského pramene č. 6–12, Karlovy Vary, červen  
  1925, 1 : 100, světlotisk, 72 x 34 cm, 1 list  
  7. S. n., pohled na Mlýnskou kolonádu, s. d., s. l.,  
  1 : 50, modrý světlotisk, 72 x 29 cm, 1 list  
  8. S. n. pohled na plánovanou Tržní kolonádu, s. l.,  
  s. d., modrý světlotisk, 117 x 79 cm, 1 list  
  9. Fotografie haly Mlýnského pramene, s. d. 
  10. Fotografie Mlýnské kolonády 
  11. Fotografie domů čp. 18–544 v Mlýnské ulici 
   

g) Ostatní stavby sloužící k pití minerální vody 
   
6847 VII/98 Návrh na obložení haly Císařského pramene. 1903–1908 kar 3127 
  Plány: Rudolf Mimler, městský stavební úřad a  
  Rakonitzer Chamottenwaren, Mosaikplatten &  
  Ofenfabrik, pohledy, řezy, situace, Karlovy Vary,  
  únor a listopad 1903, světlotisk a kolorované výkresy, 3 listy 
   
6847 VII/98 Návrh na postavení pitné haly v lesích, aby 1907–1908  kar 3127 
  lázeňští hosté nemuseli přerušovat své vycházky,  
  oprava Dorotina letohrádku, informační hala  
  v prostorách celnice 
 
6847 VII/98 Stavba kloktárny 1908–1936  kar 3127 
  V obálce skica – [Rudolf] Mimler, městský stavební  
  úřad, půdorys a řez, Karlovy Vary, 11. ledna 1912,  
  1 : 20, světlotisk, 1 list 
 
6847 VII/98 Návštěva nové kolonády v Bad Kissingen  1911  kar 3127 
  v Bavorsku. V obálce vyobrazení kolonády 
 
6847 VII/98 Návrh na využívání slavnostního sálu v Lázních III  1926  kar 3127 
  k promenádním účelům 
   

VII/99 Hornické záležitosti a ochrana pramenů.58 
 
6848 VII/99 Povolování těžebních prací. Korespondence  1901–1922  kar 3127 
  s revírním horním úřadem v Lokti. Sešit č, 1, 2 
  V obálce v sešitu č. 2: situační plánek Dvorů, Rybářů  
  a Tuhnic. [Robert] Kampe, zřídelní úřad, Karlovy  
  Vary, leden 1922, 1 : 2880, kolorovaný výkres tuší  
  na průsvitce, 64 x 66 cm, 1 list  
 
 

                                                      
58 Viz též sign. VII/97. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

554 
 

6848 VII/99 Těžba uhlí na šachtě Alžběta Walthera Baumgartla  1907–1920 kar 3127 
  v Tuhnicích. Přiložen plánek pozemků v Tuhnicích  
  Baumann, městský stavební úřad, Karlovy Vary, s. d.,  
  1 : 2880, výkres tuší na průsvitce, 92 x 40 cm, 1 list 
 
6848 VII/99 Projednávání horního zákona 1908–1925  kar 3127 
 
6848 VII/99 Petice městské rady k ministerstvům obchodu 1909–1910 kar 3128 
  a vnitra se žádostí o zařazení těžby kaolínu mezi  
  koncesované živnosti 
 
6848 VII/99 Nález uhlí na Kamenném vrchu 1911  kar 3128 
 
6848 VII/99 Těžba uhlí v Sedleci na Radlerově šachtě 1914  kar 3128 
 
6848 VII/99 Těžba kaolínu v Rybářích na Růžovém vrchu. 1918–1919  kar 3128 
  V obálce dvě skici: s. n., situace Růžového vrchu,  
  s. l., s. d., 1 : 2880, kolorovaný výkres tuší,  
  21 x 34 cm, 2 listy 
 
6848 VII/99 Možnost těžby uhlí společností Karoli-Johanni-Zeche  1920–1925  kar 3128 
  v Jenišově na závodišti ve Dvorech.  
  Přiložen plánek závodiště a přilehlého pozemku  
  1. [Hans] Köhler, [Friedrich] Bernhard, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 17. listopadu  
  1921, 1 : 1440, kolorovaný výkres tuší, 94 x 34 cm,  
  1 list  
  2. Gustav Mücke, situace, Jenišov, 28. srpna 1920,  
  1 : 2880, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  20 x 33 cm, 1 list 
 
6848 VII/99 Ostatní korespondence v záležitostech hornictví, 1908–1938  kar 3128 
  těžebního práva a ochrany pramenů 
 

VII/100 Prameny a vřídelní sůl, kysličník uhličitý 
   

a) Prodej minerální vody  
 
6849 VII/100 Vývoz minerální vody a vřídelní soli do zahraničí  1914–1928  kar 3128 
  Stanovení cla, povolení vývozu aj.  
  Vývoz obecně, vývoz do Rakouska a tranzit skrz  
  Rakousko  
 
6849 VII/100 Vývoz minerální vody a vřídelní soli do zahraničí  1922–1938 kar 3129 
  Stanovení cla, povolení vývozu aj.  
  Vývoz do Německa, Polska, Maďarska, Anglie,  
  Itálie, Španělska, Rumunska, Jugoslávie  
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

555 
 

6849 VII/100 Vývoz minerální vody a vřídelní soli do zahraničí  1909–1933 kar 3130 
  Stanovení cla, povolení vývozu aj. 
  Vývoz do USA, Kanady, Argentiny a ostatních zemí 
  (Francie, Řecka, Maroka, Turecka, Indonésie,  
  na Kubu a do Uruguaye) 
   
6849 VII/100 Prodej vřídelní soli v tuzemsku 1917–1934  kar 3130 
 
6849 VII/100 Zdanění minerální vody 1904–1911  kar 3130 
 
6849 VII/100 Zdanění minerální vody  1918–1923,  kar 3131 
   1935 
 
6849 VII/100 Neoprávněné odebírání minerální vody, odebírání  1909–1933  kar 3131 
  vřídelní vody ke koupelím v soukromých domech 
 
6849 VII/100 Zvýšení cen minerální vody 1915–1923  kar 3131 
 
6849 VII/100 Etikety na lahve s minerální vodou 1919  kar 3131 
 
6849 VII/100 Darování minerální vody a vřídelní soli zdarma 1925–1938  kar 3131 

 
b) Výroba a prodej kyseliny uhličité a kysličníku uhličitého 

 
6849 VII/100 Prodej kyseliny uhličité 1918–1925  kar 3131 
 
6849 VII/100 Pronájem výroby kyseliny uhličité Ludwigu  1924–1940 kar 3132 
  Eberhartovi 
 
6849 VII/100 Analýza kysličníku uhličitého, obohacení vody  1927–1933 kar 3133 
  kysličníkem (rekarbonizace) 
 
6849 VII/100 Návrh Hermanna Hartla na výrobu suchého ledu  1935 kar 3133 
  z kysličníku uhličitého 
 
  c) Vřídlovec a výrobky z pramenů 
 
6849 VII/100 Darování vřídlovce školám a institucím 1907–1920  kar 3133 
 
6849 VII/100 Pronájem posintrování předmětů vřídlovcem  1907–1939  kar 3133 
  Adolfu Tschammerhöllovi 
 
6849 VII/100 Odvoz vřídlovcových usazenin z řečiště Teplé 1934  kar 3133 
 
6849 VII/100 Žádost Ernsta Weingärtnera o povolení 1909–1910  kar 3133 
  užívat pro jím vyráběnou francovku název  
  „Original Karlsbader Elite Franzbranntwein  
  mit Sprudel“ 
 
6849 VII/100 Vřídelní pastilky, návrh na zavedení 1909–1914  kar 3133 
  výroby vřídelních bonbonů 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

556 
 

 
6849 VII/100 Výroba karlovarské vřídelní soli 1926  kar 3133 
 
6849 VII/100 Přestavba solivarny 1927–1928  kar 3133 
  V obálce plány přístavby: [Robert] Kampe, [Josef]  
  Lang, zřídelní úřad, půdorys přízemí a suterénu, řezy,  
  Karlovy Vary, leden 1927, 1 : 50, kolorovaný  
  světlotisk, 3 listy 
 
6849 VII/100 Odebírání minerální vody k živnostenským účelům 1935–1937  kar 3133 
  Zamítnutí žádosti dr. Eugena Erényiho o odebírání  
  minerální vody k výrobě nápoje z mléka a ovocných  
  šťáv, stanovení podmínek, za nichž mohou odebírat  
  vodu pekaři k výrobě karlovarských sucharů 
 

d) Ostatní záležitosti karlovarských pramenů obecně 
 
6849 VII/100 Léčebné účinky karlovarských pramenů na diabetiky 1911–1912 kar 3134 
 
6849 VII/100 Vydávání balneologické literatury o Karlových  1911–1933  kar 3134 
  Varech (Heinrich Kisch, Werner Kohlhörster,  
  Bruno Hessius, Franz Mayer, švédská společnost  
  Nordiska Kompaniet, Kaufmann-Kosla z univerzity  
  ve Štrasburku) 
 
6849 VII/100 Geolog Lukas Waagen provádí průzkum karlovarské  1917  kar 3134 
  soustavy pramenů pomocí virgule 
 
6849 VII/100 Dobrozdání prof. Wilhelma Wiechowskyho o  1921  kar 3134 
  léčebných účincích karlovarské vody 
 
6849 VII/100 Měření radioaktivity karlovarských pramenů59 1921–1923  kar 3134 
 
6849 VII/100 Meteorologická stanice 1923–1936  kar 3134 
 
6849 VII/100 Hvězdné hodiny Karla Richarda Leistnera 1926–1930  kar 3135 
 
6849 VII/100 Nabídky na výtokové stojany pramenů 1927–1931  kar 3135 
 
6849 VII/100 Dotazník ministerstva zdravotnictví na lázeňské  1931  kar 3135 
  a hospodářské poměry Karlových Varů  
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
59 Viz též i. č. 6845 a i. č. 6850 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

557 
 

e) Záležitosti jednotlivých pramenů 
 

6849 VII/100 Osvětlení Císařského pramene 1908–1910  kar 3135 
 
6849 VII/100 Oprava potrubí pro vedení vřídelní vody od Vřídla  1908–1913  kar 3135 
  k lázeňským ústavům a k solivarně 
 
6849 VII/100 Oprava okapu mezi Skalním pramenem  1910  kar 3135 
  a pramenem Františka Josefa 
 
6849 VII/100 Becherův chladicí aparát u termálních pramenů 1911–1914  kar 3135 
 
6849 VII/100 Zákaz plnění Mlýnského pramene během doby pití 1928–1935 kar 3135 
 

f) Nekalá soutěž a poškozování pověsti karlovarských pramenů 
 

6849 VII/100 Profesor Carl von Noorden, přednosta 1. medicínské  1908–1912 kar 3136 
  kliniky ve Vídni, nedoporučuje diabetikům léčbu  
  v Karlových Varech  
 
6849 VII/100 Stížnost na agitaci moskevského chemika  1909–1914  kar 3136 
  Milkovskyho, který tvrdí, že karlovarské vody nemají  
  žádný léčivý účinek 
 
6849 VII/100 Možnost prodeje vřídelní soli v drogeriích 1912–1913  kar 3136 
 
6849 VII/100 Stížnost na tvrzení, že pramen Magus v obci Ivanda 1913–1916  kar 3136 
  v župě Torontál, má údajně lepší složení než  
  karlovarský Mlýnský pramen a mariánskolázeňský  
  Křížový pramen 
 
6849 VII/100 Stížnost na označení arienhellerského pramene  1915–1917  kar 3136 
  v Tyrolsku slovem Vřídlo 
 
6849 VII/100 Spor s Christianem Aggersborgem z Frederiksbergu  1916–1918  kar 3136 
  u Kodaně, který svou umělou radioaktivní vodu  
  označuje názvem „Karlovarská voda“ 
 
6849 VII/100 Zprávy v tisku poškozující Karlovy Vary. Úmrtí  1927–1935 kar 3137 
  vídeňského zámečníka Wanitschka po vypití  
  karlovarské vody, objevení pramenů v Mariánských  
  Horách a v Chrudimi, údajně lepších než karlovarské  
 
6849 VII/100 Zamítnutí žádosti o povolení dovozu karlovarské  1928–1931 kar 3137 
  minerální vody k léčebným účelům do Jáchymova  
 

 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

558 
 

VII/105 Ostatní záležitosti oddělení VII 
 
6850 VII/105 Shromáždění Spolku lázní a zájemců o minerální  (1896)  kar 3137 
  prameny Německa, Rakousko-Uherska  1906–1911 
  a Švýcarska. V příloze jídelní lístky a menu hotelů  
  a restaurací Lázeňský dům, Městský sad, Savoy  
  hotel a Pupp, dále přednáška městského právního  
  zástupce Ferdinanda Fleischnera o zákonodárství 
  na ochranu pramenů v různých státech Evropy,  
  dále slavnostní číslo Balneologische Zeitung  
  z 10. září 1907 s články a fotografiemi Karlových  
  Varů (pohled z rozhledny Františka Josefa,  
  děvčata u Vřídla, provizorní zastřešení Zámeckého  
  pramene, Alžbětiny lázně – pohled a interiéry) 
 
6850 VII/105 Shromáždění Spolku lázní a zájemců o minerální 1912 kar 3138 
  prameny Německa, Rakousko-Uherska  
  a Švýcarska. Návrh statut spolku 
 
6850 VII/105 Návrhy Sdružení karlovarských lékařů na ochranu 1908–1909  kar 3138 
  léčebných pramenů 
 
6850 VII/105 Odborný výzkum pramenů. Výzkum prof.  1908–1919  kar 3138 
  W. Jaworskiho a dr. Macionga z Krakova, studie  
  prof. Julia Stoklasy o vlivu karlovarských pramenů  
  na přeměnu cukru v organismu, výzkum radioaktivity  
  pramenů60 
  
6850 VII/105 Účast na sjezdu balneologů v Berlíně 1909  kar 3138 
 
6850 VII/105 Dotazník na karlovarské minerální prameny 1910  kar 3138 
 
6850 VII/105 Korespondence se Spolkem majitelů 1912–1913 kar 3138 
  přírodních léčivých pramenů. Statuta, protokoly ze  
  schůzí a shromáždění aj. 
 
6850 VII/105 Korespondence se Spolkem majitelů 1914–1915  kar 3139 
  přírodních léčivých pramenů. Statuta, protokoly ze  
  schůzí a shromáždění, zřízení trvalého vzorového  
  skladu v Karlových Varech aj. 
 
6850 VII/105 Korespondence se Spolkem majitelů 1916–1917  kar 3140 
  přírodních léčivých pramenů  
 
6850 VII/105 Korespondence se Spolkem majitelů 1918–1925  kar 3141 
  přírodních léčivých pramenů  
 
 

                                                      
60 viz též inv. č. 6845, 6847 a 6849. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

559 
 

6850 VII/105 Korespondence se Spolkem majitelů 1926–1935  kar 3142 
  přírodních léčivých pramenů  
 
6850 VII/105 Max Böhm, majitel ústavu ve Friedrichroda 1914  kar 3142 
  a propagátor tzv. přírodní léčby, nedoporučuje posílat  
  pacienty do příliš drahých Karlových Varů  
 
6850 VII/105 Dotaz na firmu Gloria-Werke v Bratislavě,  1918  kar 3142 
  na základě čeho v inzerátech tvrdí, že jejich  
  minerální vody jsou stejně kvalitní jako karlovarské 
 
6850 VII/105 Jednání o zestátnění léčivých pramenů 1919–1920  kar 3142 
   
6850 VII/105 Vstup Karlových Varů do Svazu letovisek 1931–1935  kar 3142 
  léčebných a výletních míst Republiky československé 
 

Oddělení VIII Polní, lesní a dobytčí hospodářství 
 

VIII/106 Dvory, dvorské pozemky 
 
6851 VIII/106  Poplatek za povolení odvádět vodu ze šachet  (1891)  kar 3143 
    v Rosnici a Otovicích přes pozemky v Rosnici,  1907–1916 
   patřící městu 
 
6851 VIII/106  Škody způsobené dvoru v Tuhnicích důlními  1901–1930 kar 3143 
   podnikateli (Karoli-Johani-Zeche v Jenišově aj.) 
 
6851 VIII/106 Stavební úpravy dvora v Tuhnicích. Přístavba 1906–1917 kar 3143 
    obytných místností, přívod pitné vody, kanalizace, 
   nové zastřešení 
 
6851 VIII/106  Pronájem zeleninové zahrady při městském dvoře  1906–1931 kar 3144 
   v Tuhnicích Josefu Payerovi a Marii Payerové  
   
6851 VIII/106 Pronájem dvora v Tuhnicích čp. 1402 a 1450 1907–1936 kar 3144 
   Richardu Fassmannovi. Vevázán situační plánek.  
   Köhler, Karl Schröck, městský stavební úřad,  
   Karlovy Vary, 12. prosince 1922, 1 : 100, kolorovaný  
   výkres tuší na průsvitce, 1 list 
   Plán dvora v Tuhnicích. W. Funk, městský stavební  
   úřad, půdorys 1. podlaží, Karlovy Vary, prosinec  
   1934, světlotisk, 60 x 60 cm, 1 list 
 

6851 VIII/106  Žádost firmy Caroli-Johanni-Zeche v Jenišově  1908–1909 kar 3145 
   o povolení provedení vrtu na městském pozemku  
   v Horních Dvorech. Přiložen situační plán hornických  
   pozemků v Jenišově (skica 1 : 2880, výkres tuší na  
   průsvitce) 
  

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

560 
 

VIII/107 Lesní hospodářství města 
    
6852 VIII/107  Ochrana lesa.  Škody způsobené hmyzem, kouřem, 1905–1926  kar 3145 
   člověkem (např. lyžaři), sesuvy půdy, promenádní  
   dozorci 
 
6852 VIII/107  Ochrana lesa. Boj proti bekyni mnišce (1893)  kar 3145 
   V obálce plán lesních vycházek Karlových Varů   1907–1922 
   a okolí. Wenzel Oswald, městský správce lesů,  
   Karlovy Vary, 1893, 1 : 10 000, tisk s kolorovanými  
   zákresy intenzity napadení a legendou z roku 1907  
   a 1909, papír, 75 x 55 cm, 1 list (2x) 
 
6852 VIII/107 Ochrana lesa. Lesní požáry 1925–1936  kar 3145 
 
6852 VIII/107  Prodej vánočních stromků 1906–1930 kar 3146 
 
6852 VIII/107  Sběr klestí, odpadového dřeva a kamení 1906–1936  kar 3146 
 
6852 VIII/107  Výkazy lesních kultur 1907–1921  kar 3146 
 
6852 VIII/107  Personální záležitosti lesního úřadu. Příjmy lesního 1907–1924  kar 3146 
   personálu, ustanovení hajného pro revír Zug, lesní  
   dělníci 
 
6852 VIII/107  Prodej užitkového dřeva 1907–1928 kar 3147 
   Vevázáno číslo 62 časopisu Der Holzkäufer z 5. srpna  
   1913, obsahující inzeráty s vyobrazením dřevařských  
   strojů 
 
6852 VIII/107  Prodej užitkového dřeva 1929–1937 kar 3148 
   
6852 VIII/107 Prodej palivového dříví 1908–1937 kar 3148 
 
6852 VIII/107  Koupě domu čp. 82 v Kolové a jeho přestavba  1911–1914 kar 3148 
   na hájenku v revíru „Zug.“ Skica: Mimler, městský  
   stavební úřad, půdorys a podkroví, Karlovy Vary, 
   11. dubna 1913, výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
 
6852 VIII/107  Rušení držby pozemkového majetku 1912–1919 kar 3149 
 
6852 VIII/107  Zřízení rybníka v městských lesích 1913  kar 3149 
 
6852 VIII/107  Údržba hájenek 1915–1926  kar 3149 
   
6852 VIII/107  Koupě stroje na výrobu šindelů. V obálce tři  1920–1921  kar 3149 
   fotografie strojů od firmy Josef Welser z Mariánských  
   Lázní a jeden technický výkres (světlotisk) 
 
6852 VIII/107  Krádeže dřeva, lesní pych 1921–1928  kar 3149 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

561 
 

 
6852 VIII/107  Hospodářský lesní plán 1923–1937  kar 3149 
 
6852 VIII/107  Otrava psa v lese náhodně nalezeným strychninem 1933  kar 3149 
 
6852 VIII/107  Myslivost, odstřel zvěře 1936–1937  kar 3149 
 

VIII/108 Právo rybolovu  
 
6853 VIII/108  Spor města Karlovy Vary o rybářské právo v Ohři  1907–1913  kar 3149 
   s obcemi Bor, Všeborovice a s osadou Horní Dvory  
 
6853 VIII/108  Pronájem práva rybolovu v Ohři, Teplé, Rolavě  1901–1917  kar 3149 
   a Chodovském potoku Karlovarskému rybářskému  
   spolku  
 
6853 VIII/108 Pronájem práva rybolovu v Ohři, Teplé, Rolavě  1917–1942 kar 3150 
   a Chodovském potoku Karlovarskému rybářskému  
   spolku. Pronájem práva rybaření od panství Bečov  
   a výstavba přehrady.  
   1. Plán Ohře od Doubí a Horních Dvorů po Bor. 
   [Friedrich] Bernhard, [Viktor] Lehrmann, městský  
   stavební úřad,[ Karlovy Vary], [1914],61 1 : 2880,  
   kolorovaný výkres tuší na průsvitce, šířka: 270 cm,  
   délka kolísá od 24 cm do 90 cm, 1 list, (4x).  
   2. Mapa Karlových Varů a sousedních obcí.  
   Městský stavební úřad, s. n., situace, Karlovy Vary,  
   1939, světlotisk se zákresy Kuglera z 18. listopadu  
   1942, 97 x 89 cm, 1 list   
 

VIII/109 Městští koně a osli 62 
 
6854 VIII/109 Jezdecká škola (1893)  kar 3150 
   Koupě školy od spolku Verein Reit- Rennclub  1904–1923 
   Karlsbad, údržba školy, inventář, pronájem, adaptace 
   Josef Němeček, situační plán, půdorys přízemí a  
   1. poschodí, řezy, Karlovy Vary, 28. října 1893,  
   kolorované výkresy tuší, 4 listy 
 
6854 VIII/109  Vyúčtování platů kočích a poplatků za přistavení 1907–1919  kar 3151 
   koní k odvozu odpadků a k jiným transportům 
   
 
 
 
                                                      
61 Na plánu podepsáni Bernhard a Lehrmann. Bernhard byl ředitelem stavebního úřadu od roku 1914, Lehrmann 
narukoval roku 1915. 
62 Původní název byl Viehwirtschaft der Stadtgemeinde, Dobytčí hospodářství obce. Jenže české slovo dobytek 
neznamená jakékoli domácí zvíře, nýbrž pouze sudokopytníky. Zde se však jedná o koně a osly, proto slovo Vieh zde 
nelze překládat jako dobytek. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

562 
 

6854 VIII/109  Platy městských kočích a vodičů oslů jednotlivě 1907–1929  kar 3151 
   
6854 VIII/109  Městští koně. Prodej, koupě, využívání, zrušení 1907–1933  kar 3151 
   chovu koní a oslů 
   
6854 VIII/109  Nová úprava městského hospodářství 1924–1930 kar 3151 
 

VIII/110 Lesnictví všeobecně 
 
6855 VIII/110  Lesní výsadba 1907–1911  kar 3151 
 
6855 VIII/110  Těžba kamene v městských lesích 1919–1927 kar 3151 
   
6855 VIII/110  Protestní shromáždění proti připravovanému  1921  kar 3151 
   lesnímu zákonu, svolané magistrátem Chomutov  
   v karlovarském Lázeňském domě 28. září 1921 
  
6855 VIII/110  Návrhy kolektivních smluv lesních zaměstnanců 1923–1925  kar 3151 
 
6855 VIII/110  Stavba garáží v důsledku motorizace městských  1928  kar 3151 
   služeb   
   

VIII/111 Rašelinné pozemky 
 

a) Koupě a pronájem pozemků a těžby rašeliny 
 
6856 VIII/111 Pronájem pozemků na rašeliništi v Novém Drahově  1904–1918 kar 3152 
   firmě Mattoni 
 
6856 VIII/111 Pronájem pozemků v Soos, patřících Karlovým (1904)  kar 3152 
   Varům, městu Františkovy Lázně, výměna pozemků  1907–1919 
   Plán pozemků v Novém Drahově a Dvorku. S. n.,  
   městský stavební úřad, Karlovy Vary, srpen 1904,  
   1 : 2880, světlotisk se zákresy, 88 x 80 cm, 1 list, 
   poškozený 
 
6856 VIII/111  Nabídky rašelinných pozemků v různých místech  1907–1931  kar 3152 
   ke koupi 
 
6856 VIII/111  Koupě rašelinných pozemků v Doubravě, možnost  1907–1932  kar 3152 
   jejich dalšího využití po vyčerpání rašeliny. V obálce   
   čtyři skici. Lorenz, situace, Cheb, 21. září 1907,  
   kolorované výkresy tuší na lámavém papíru,  
  4 listy 
 
6856 VIII/111 Jednání o dodávkách rašeliny z pozemků 1918–1922  kar 3152 
   u Horní Blatné na panství Ostrov. Přiloženy  
   dvě skici. S. n., s. l., s. d., 1 : 1440, kolorovaný  
   světlotisk, 2 listy 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

563 
 

6856 VIII/111  Nabídky dodávek rašeliny z různých míst 1907–1930 kar 3153 
 
6856 VIII/111  Pronájem těžby a dodávek rašeliny z pozemků města  1907–1924 kar 3153 
   v Soos v katastrech obcí Dvorek a Nový Drahov 
   Plán stavby obytného domu v Soos. Rudolf,  
   Weissenberger, příčný a podélný řez, půdorys  
   základů, přízemí a podkroví, Karlovy Vary,  
   říjen 1920, 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  45 x 34 cm, 1 list 
   
6856 VIII/111  Pronájem těžby a dodávek rašeliny z pozemků města  1907–1939 kar 3154 
   v Soos v katastrech obcí Dvorek a Nový Drahov 
   Plán vyměření rašelinných pozemků v katastru obce  
   Nový Drahov, patřících městu Karlovy Vary. S. n.,  
   plán Soos, s. l., 22. května 1929, 1 : 2880, 60 x 45 cm,  
   světlotisk se zákresy, 1 list (2x) 
 
6856 VIII/111  Těžba křemeliny na pozemcích města v Soos  1921–1924 kar 3154 
   Žádost Otto Luftschütze, nájemce těžby křemeliny,  
   o povolení stavby kůlny a vlečné dráhy ke kůlně 

 
b) Spory týkající se rašeliniště 

   
6856 VIII/111  Dohoda s městem Františkovy Lázně o odvodnění   1904–1908  kar 3154 
   karlovarských pozemků v Soos 
   1. Plán pozemků v Soos. S. n., městský stavební úřad  
   Karlovy Vary, srpen 1904, světlotisk, 1 list 
   2. Plán odvodnění pozemků v Dvorku.  Lehrmann,  
   městský stavební úřad, profily, situace 1 : 1000,  
   Karlovy Vary, 16. srpna 1907, světlotisk, 1 list, (4x) 
   3. Plán odvodnění pozemků v Soos. Lehrmann,  
   situace, Karlovy Vary, 17. srpna 1908, kolorovaný  
   světlotisk, 1 list 
   Výměna pozemků ve Slatině a Horní Vsi za pozemky  
   Františkových Lázní v Dvorku a Novém  Drahově 
  
6856 VIII/111  Dohoda s městem Františkovy Lázně o odvodnění   1909–1920 kar 3155 
   karlovarských pozemků v Soos 
   1. Plán odvodnění pozemků v obci Dvorek,  
   okr. Cheb. S. n., městský stavební úřad Karlovy Vary,  
   podélný řez, Karlovy Vary, 10. srpna 1907, 1 : 100,  
   světlotisk, 1 list, (3x) 
   2. Plán pozemků v Dolních Lomanech 
   v okrese Cheb, patřících Karlovým Varům. S. n., 
   městský stavební úřad, situace, [Karlovy Vary],  
  1908, 1 : 2880, kolorovaný výkres tuší, 1 list (2x) 
  3. Plán odvodňovacího projektu v Soos, okr. 
  Cheb. S. n., městský stavební úřad, podélný řez,  
  [Karlovy Vary], 28. srpna 1908, 1 : 2880, kolorovaný 
  výkres tuší, 1 list (2x)   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

564 
 

6856 VIII/111  Obec Dvorek nutí Karlovy Vary, aby odkoupily  1908  kar 3155 
   pozemky, které bez vědomí obce vytěžily 
   Přiloženy dvě skici. [Viktor] Lehrmann a [Franz]  
   Drobny, městský stavební úřad, plán pozemků ve  
   Dvorku, Karlovy Vary, únor 1908, 1 : 2880,  
   kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 2 listy 
 
6856 VIII/111  Výron kysličníku uhličitého mofetami na rašelinných 1910–1920,  kar 3155 
   pozemcích v Soos, patřících městu Karlovy Vary,  1932 
   údajně ohrožující prameny ve Františkových Lázních  
   Skica: Josef Knett, situace, profily, s. l., 21. dubna  
   1911, výkres tuší na průsvitce, 1 list. V obálce spisek:  
   Bieber, V., Das Mineralmoor des „Soos.“ Marburg  
   a. D., 1887   
 
6856 VIII/111 Tisková kampaň proti správci karlovarských 1912–1914 kar 3156 
   pozemků v Soos Leopoldu Luchinimu kvůli  
   propuštění dvou dělníků 
 
6856 VIII/111  Protest Karlových Varů proti provádění vrtů na  1920–1926  kar 3156 
   pozemcích patřících Františkovým Lázním 
   

c) Záležitosti dopravy rašeliny 
 

6856 VIII/111 Doprava rašeliny ze Soos do Karlových Varů   1904–1924  kar 3156 
   železnicí  
 
6856 VIII/111  Průmyslová kolej v Soos (vlečná dráha) 1906–1929  kar 3156 
   1. Prováděcí plán k prodloužení průmyslové koleje  
   města Karlovy Vary poblíž stanice Soos. [Viktor]  
   Lehrmann, městský stavební úřad, situace 1 : 1000,  
   příčné profily 1 : 100, Karlovy Vary, březen 1906,  
   73 x 33 cm, světlotisk se zákresy, 1 list  
   2. Skica k přestavbě průmyslové koleje města  
   Karlovy Vary ve stanici Soos. S. n., situace, s. l., 
   1912, 1 : 1000, 59 x 33 cm, světlotisk, 1 list  
 
6856 VIII/111  Vážení povozů s rašelinou na městské váze 1908 kar 3157 
 
6856 VIII/111  Stavba železnice přes rašeliniště z Plavna do Chebu 1910–1912  kar 3157 
   Stavba podjezdu v Dolních Lomanech místo přejezdu 
   Protest Karlových Varů proti vedení okresní silnice  
   přes pozemky Karlových Varů v důsledku stavby  
   železnice. Přiložena skica železnice v Dolních  
   Lomanech 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

565 
 

6856 VIII/111 Stavby silnic přes rašeliniště: z Dvorku do Nového 1920–1928  kar 3157 
   Drahova roku 1923, z Dvorku přes Doubravu do 
   Milhostova v letech 1924–1925, z Nového Drahova  
   do Tršnic 1920–1928. Odvodnění Císařského  
   pramene v Novém Drahově. Přiložena skica kanálu  
   v Novém Drahově. F. Eberl a F. Bernhard, profil a  
   situace, s. l., 5. března 1921, světlotisk se zákresy,  
   2 listy 
 

d) Ostatní záležitosti týkající se rašeliny 
 
6856 VIII/111 Odvádění rašelinného bláta z ústavů do Ohře 1906–1911  kar 3157 
  
6856 VIII/111  Čištění a regulace Plesné, u níž má město Karlovy 1908–1934  kar 3157 
   Vary pozemky v Doubravě 
   
6856 VIII/111  Čištění a údržba ostatních vodních toků v Soos  1923  kar 3157 
   (Slatinný potok, Sázek) 
 
6856 VIII/111 Postavení dělnických baráků v rašeliništi Dvorek 1907–1909  kar 3157 
 
6856 VIII/111  Fyzikální a chemické rozbory rašeliny v Soos,  1907–1911 kar 3158 
   zkoumání radioaktivity 
 
6856 VIII/111  Prodej rašeliny cizím odběratelům. Vývoz rašeliny  1908–1928  kar 3158 
   do Německa 
 
6856 VIII/111  Skladiště rašeliny v Tuhnicích. Krádež rašeliny na  1908–1928  kar 3158 
   skladišti, přeložení rašeliniště, možnost využití zde  
   skladované použité rašeliny k průmyslovým účelům  
   Skica skladiště rašeliny v Tuhnicích. Michael Wolff,  
   Viktor Lehrmann, městský stavební úřad, situační 
   plánek, [Karlovy Vary], [1911], 1 : 2880, výkres tuší  
   na průsvitce, 1 list 
 
6856 VIII/111 Skladiště rašeliny v Drahovicích. Regenerace použité  1928–1937  kar 3158 
   rašeliny. Vodoprávní řízení. Přiložena projektová  
   dokumentace.  Friedrich Bernhard, Schneider,  
   městský stavební úřad, průvodní zpráva, situace  
   1 : 1000, profily 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku,  
   Karlovy Vary, 1934, kolorované výkresy tuší (3x) 
 
6856 VIII/111  Vyjádření města Karlovy Vary jakožto majitele  (1904)  kar 3159 
   pozemků v Soos ke kanalizaci Františkových Lázní 1911–1919 
   Plán pozemků v Soos. S. n., městský stavební úřad,  
   Karlovy Vary, srpen 1904, 1 : 2880, světlotisk  
   s kolorovanými zákresy, 86 x 80 cm, 1 list  
   Plán pozemků v Dolních Lomanech. Viktor  
   Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
   Vary, 1908, 1 : 2880, 21 x 33 cm, světlotisk, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

566 
 

   
6856 VIII/111  Přestavba letohrádku nad Císařským pramenem  1917–1928  kar 3159 
   ve Dvorku, poškozeného bouří, nové jímání pramene  
   Přiloženy skici:  
   1. plán letohrádku. F. Bernhard,  
   pohled, řez, půdorys, Karlovy Vary, 18. ledna 1919,  
   1 : 50, 46 x 40 cm, světlotisk se zákresy, značně  
   vybledlý, 1 list.  
   2. Schollmayer, půdorysy a profily  
   jímání, s. l., s. d., 1 : 20, kolorovaný světlotisk, 4 listy   
 

VIII/112 Zemědělské hospodářství, záležitosti lovu, lesa, ochrany ptáků a rybářství 
 

a) Zemědělství 
 
6857 VIII/112  Meliorace 1907–1911  kar 3159 
 
6857 VIII/112  Ochrana zemědělských kultur dle zákona č. 38 1908–1921  kar 3159 
   z 30. dubna 1870 z. z. před škodlivým hmyzem 
 
6857 VIII/112 Obecní přehled o osevu a jiném používání pozemků 1920  kar 3159 
 
6857 VIII/112  Ustanovení Rudolfa Luchiniho polním hlídačem  1932–1933  kar 3159 
   na pozemcích v Soos  
 
6857 VIII/112  Ustanovení odborných poradců pro ovoce a zeleninu 1939  kar 3159 
 

b) Lesní hospodářství, ochrana zvěře a ptactva63 
 
6857 VIII/112  Ochrana ptactva, odstřel veverek, sojek a kachen 1907–1937  kar 3160 
 
6857 VIII/112  Pronájem honitby ve Františkových Lázních,  1908–1932  kar 3160 
   pronájem rybaření na Plesné 
 
6857 VIII/112  Pronájem honitby v Karlových Varech 1909–1937  kar 3160 
 
6857 VIII/112  Odstřel srnců a tetřevů v městských lesích 1909–1910  kar 3160 
 
6857 VIII/112 Kácení lesa na kopci v Horách 1909–1930 kar 3160 
 
6857 VIII/112  Zřízení přírodního parku pro ochranu ptactva 1922–1938  kar 3160 
   Korespondence s ornitologem Heinrichem Lumpem,  
   zakladatelem parku pro ochranu ptactva v Ústí 
   nad Labem 
 
6857 VIII/112  Ochrana zvěře, doba hájení 1925–1937  kar 3160 
 
6857 VIII/112 Řád pro návštěvníky lesů 1932 kar 3161 

                                                      
63 Viz též inv. č. 6852, sign. IX/118 – ulice Rudolfa Lössla se stala státní silnicí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

567 
 

6857 VIII/112  Členství měst v Československém lesním syndikátu 1933–1938  kar 3161 
 
6857 VIII/112  Ochrana lesů. Návrh zákona o správě lesů 1935–1937  kar 3161 

 
c) Rybářství 

 
6857 VIII/112  Projednávání návrhu zákona o rybářském právu 1932–1934  kar 3161 
 
6857 VIII/112 Pronájem práva rybolovu v Ohři, Teplé, Rolavě a  1935–1940  kar 3161 
   Chodovském potoku 
 

VIII/113 Živelní události 
   
6858  VIII/113  Vyplácení odměn protipovodňovým hlídkám 1906–1935  kar 3161 
   v povodí Teplé 
 
6858  VIII/113  Povodně 1908–1920  kar 3161 
 
6858  VIII/113  Oprava protipovodňových stanic 1908–1920  kar 3161 
 
6858  VIII/113  Protipovodňová ohlašovací služba  1909–1913  kar 3161 
 
6858  VIII/113  Telefonní spojení Karlových Varů se Stanovicemi  1912  kar 3161 
   a Březovou 
 
6858  VIII/113  Škody způsobené bouří a krupobitím 1921–1939  kar 3161 
 
6858  VIII/113  Škody na komunikacích, způsobené živelními  1923–1936  kar 3162 
   pohromami  
 
6858  VIII/113  Přetečení rybníka u letiště 1931  kar 3162 
 

VIII/114 Zemědělství a ochrana polí všeobecně 
 
6859 VIII/114  Škody způsobené na řece Teplé 1909–1932  kar 3162 
 
6859 VIII/114  Hubení škůdců 1909–1936  kar 3162 
   
6859 VIII/114  Rušení majetku – vykopání studny na pozemcích  1911  kar 3162 
   městského dvora v Tuhnicích 
 
6859 VIII/114  Polní hospodářství za války. Statistika  1913–1919  kar 3162 
   za léta 1913–1917. V příloze plány:  
   1. Situační plán města Karlovy Vary s částí  
   Rybářů a Drahovic, 1 : 2880, Praha, A. Haase, 1913, 
   kolorovaný tisk, 80 x 100 cm, 1 list, v místech 
   ohybu potrhaný 
   2. Promenádní plán Karlových Varů a okolí  
   Hermann Jakob, Karlovy Vary, 16. vydání, s. d.,  
   1 : 15 000, kolorovaný tisk, 68 x 50 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

568 
 

 
6859 VIII/114  Polní hospodářství za války  1915–1917 kar 3163 
   Parcelace městských pozemků na malé příděly  
   Fotografie parcelace Beethovenova parku dne  
   8. listopadu 1917 – skupinová fotografie přídělců  
   před pomníkem Františka Josefa I., v popředí  
   předseda žňového výboru Julius Sebert a jeho  
   zástupce Karl Schmidt 
  
6859 VIII/114 Polní hospodářství za války 1918–1919 kar 3164 
   Pěstování brambor na dostihové dráze 
 
6859 VIII/114 Chov dobytka 1914–1938 kar 3164 
 
6859 VIII/114  Chov drůbeže 1915–1917 kar 3165 
 
6859 VIII/114  Sběr kostí 1915–1919  kar 3165 
 
6859 VIII/114  Zásobování pící 1915–1921  kar 3165 
 
6859 VIII/114  Ochrana polí, ustanovení hlídačů. Krádeže na polích,  1915–1925 kar 3165 
   v zahradách a parcích 
 
6859 VIII/114 Pronájem pozemků v Dolních Lomanech, patřících  1916–1919  kar 3165 
   městu Karlovy Vary, k pěstování brambor 
   Plán pozemků. Köhler, městský stavební úřad,  
   situace, Karlovy Vary, 29. března 1916, 1 : 2880,  
   světlotisk, 20 x 34 cm, 1 list 
 
6859 VIII/114  Pěstování brambor. Rakovina brambor 1916–1938 kar 3165 
 
6859 VIII/114  Pěstování obilí 1916–1938 kar 3166 
 
6859 VIII/114  Sekání trávy na městských pozemcích a zajištění 1916–1939  kar 3166 
   sena a slámy 
 
6859 VIII/114  Pěstování zeleniny 1917–1918  kar 3166 
 
6859 VIII/114  Žňový výbor 1917–1921  kar 3166 
   
6859 VIII/114  Korespondence městského obilního úřadu 1918–1919 kar 3167 
 
6859 VIII/114  Výkaz ovocných stromů 1920  kar 3167 
 
6859 VIII/114  Členství města v Německém zemědělském  1921–1937  kar 3167 
   skladištním společenstvu se sídlem v Kadani 
 
6859 VIII/114  Ochrana rostlin 1925–1938  kar 3167 
 
6859 VIII/114 Zemědělství v prvních letech druhé světové války 1938–1940  kar 3167 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

569 
 

 
VIII/116 Ostatní záležitosti oddělení VIII 

 
6860 VIII/116  Pozemková reforma. Možnost získat pozemky  1922–1927  kar 3167 
   z bývalého panství Bečov nad Teplou 
   
6860 VIII/116  Příspěvek na loveckou výstavu v Božím Daru 1925–1928  kar 3167 
   

Oddělení IX Městská údržba, materiál, cihelna 
 

IX/117 Městské ulice, cesty a náměstí 
 

a) Personální záležitosti městských dělníků, dělnické hnutí 
 
6861 IX/117 Personální záležitosti městských dělníků obecně 1907–1922 kar 3168 
  – mzdy, pracovní doba, dovolená aj. 
 
6861 IX/117 Personální záležitosti městských zaměstnanců 1907–1926  kar 3169 
  – dělníků abecedně64 B–Z 
 
6861 IX/117 Zaměstnanci městského úřadu s českým příjmením 1908 kar 3170 
   
6861 IX/117 Požadavky stavebních dělníků, stávka 1908  kar 3170 
 
6861 IX/117 Propouštění sociálně demokratických dělníků 1910  kar 3170 
 
6861 IX/117 Uzavření městských podniků na 1. máje 1921  kar 3170 
 
6861 IX/117 Kolektivní smlouva stavebních dělníků  1922–1923  kar 3170  
  a zaměstnanců  
 
6861 IX/117 Dělnická demonstrace dne 4. března 1925 proti 1925  kar 3170 
  zdražování a zhoršení zákona na ochranu nájemníků  
 
6861 IX/117 Členství města v Československé silniční společnosti 1935  kar 3170 
 

b) Výstavba a údržba ulic obecně 
 
6861 IX/117 Dláždění ulic dřevěnými špalíky 1907–1930  kar 3170 
 
6861 IX/117 Dláždění ulic – dláždění obecně, dláždění Mattoniho 1913–1935  kar 3171 
  ulice, okolí tržnice, Hanse Heilinga a dalších ulic 
 
6861 IX/117 Dodávky štěrku 1932–1934  kar 3171 
 
6861 IX/117 Asfaltování ulic. Ofertní řízení. Asfaltování 1909–1917  kar 3171 
  Alžbětina nábřeží, Mattoniho ulice, u evangelického  
  kostela  

                                                      
64 Viz též inv. č. 6791. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

570 
 

 
6861 IX/117 Asfaltování ulic obecně. Čtyři fotografie z asfaltování 1922–1939 kar 3172 
  a válcování ulic [1931] 
   
6861 IX/117 Pojmenování ulic 1910–1939 kar 3173 
  Dva plány náměstí Císaře Karla.  
  1. Bernhard, Köhler, 
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, [1917],  
  1 : 500, světlotisk se zákresy, 2 listy 
  2. A. Haase, plán města Karlovy Vary s částí  
  Rybářů a Drahovic, Praha, 1913, 1 : 2880, 
  tisk se zákresy nově pojmenovaných ulic  
  roku 1930, 80 x 100 cm, 1 list 
 
6861 IX/117 Nouzové stavby ulic 1914–1921  kar 3173 
  Sešit č. 2: cesta k Buštěhradskému nádraží,  
  cesta ke Svatému Linhartu, lanovka na Tři kříže,  
  Lesní stezka (Svahová), spojovací ulice mezi  
  Hřbitovní a Kysibelskou, rozšíření hřbitova,  
  přeložení silnice u Myslivny, Nádražní ulice,  
  elektrická dráha k Buštěhradskému nádraží 
  Sešit č. 3: Přeložení cesty u Myslivny, cesta  
  k Buštěhradskému nádraží 
  Plán spojovací cesty k Buštěhradskému nádraží.  
  Bernhard, Schröck, situace 1 : 1000, podélné  
  profily 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku, příčné 
  řezy 1 : 100, Karlovy Vary, leden a únor 1919,  
  kolorovaný světlotisk, v místech ohybu poškozený,  
  3 listy 
  Sešit č. 4: nerealizovaná stavba ulice mezi  
  Lösslovou ulicí a Ondřejským hřbitovem (na  
  Schindlerových polích)  
  Plány: Bernhard, F. Eberl, situace 1 : 500, příčné  
  profily 1 : 50, podélný profil 1 : 500 na délku a  
  1 : 100 na výšku, [Karlovy Vary], 1921, kolorovaný  
  světlotisk, 3 listy 
 
6861 IX/117 Stížnosti na údržbu ulic, chodníků a cest 1928–1939  kar 3174 
 
6861 IX/117 Ostatní záležitosti výstavby a údržby ulic obecně 1908–1939  kar 3174 
 

c) Výstavba a údržba ulic – konkrétní ulice 
 
6861 IX/117 Stavba ulic a kanalizace stavebním družstvem  1924–1925  kar 3174 
  Eigenheim, zejména pozdější Yorkstrasse a  
  Na Břízách (Birkenwaldstrasse). Sešit č. 1, 2.  
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

571 
 

6861 IX/117 Stavba ulic a kanalizace stavebním družstvem  1924–1944  kar 3175 
  Eigenheim, zejména pozdější Yorkstrasse a  
  Na Břízách. Sešit č. 3–6 
  V sešitu č. 3 je projektová dokumentace: 
  A: technická zpráva, rozpočet nákladů. Plány a výkresy:  
  Franz Günther, detail odpadové šachty, detail revizní 
  šachty, detail přívodové strouhy se zachycovačem  
  písku, podélné profily 1 : 500 na délku a 1 : 100  
  na výšku, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, 4. září  
  1924, kolorované světlotisky, papír, 12 listů 
  B: technická zpráva, rozpočet nákladů. Plány a 
  výkresy: Franz Günther, situace 1 : 1000, 
  podélné profily 1 : 500 na délku, 1 : 100  
  na výšku, příčné profily, podélné profily spojovací  
  cesty, Karlovy Vary, 4. září 1924, světlotisky  
  s barevnými zákresy, 13 listů 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Becherovo náměstí 1924–1930 kar 3176 
  Údržba Becherova náměstí 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Divadelní náměstí 1912–1938  kar 3176 
  Rozšíření Divadelního náměstí a ulice u Divadelního  
  náměstí 
  Karl Schröck, situace, Karlovy Vary, listopad 1926,  
  1 : 500, světlotisk se zákresy, 90 x 40 cm, 1 list (4x) 
  Plán úprav domu čp. 253–255 Centralhotel Loib při  
  rozšíření ulice u divadla, Heinrich Johann Vieth,  
  Karlovy Vary, březen 1927, kolorovaný světlotisk,  
  58 x 38 cm, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Divadelní ulice 1903–1914  kar 3176 
  Regulace Divadelní ulice, dláždění. Přiloženy skici:  
  Drobny, Tochatschek, Jantsch, F. Eberl, Lehrmann  
  a s. n., situace, příčné a podélné řezy, Karlovy Vary,  
  prosinec 1903 – březen 1914, výkresy tuší a tužkou  
  na průsvitce, lámavém papíru a tvrdém papíru,  
  13 listů v obálce a jeden list přišitý ke spisům 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – ulice Eduarda Knolla 1913–1934  kar 3176 
  Přílohy: 1. skica – situační plán ulice E. Knolla  
  u pozemku č. 619 
  2. A. Haase, plán města Karlovy Vary s částí  
  Rybářů a Drahovic, Praha, 1913, 1 : 2880, tisk  
  s kolorovaným vyznačením ulice E. Knolla,  
  80 x 100 cm, 1 list 
  3. K. Schröck, městský stavební úřad, podélný  
  profil ulice Eduarda Knolla, 1 : 1000 na délku,  
  1 : 200 na výšku, s. d., výkres tuší, 100 x 34 cm, 1 list 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

572 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – ulice Felixe Dahna. 1908–1933  kar 3177 
  Stavba a údržba ulice Felixe Dahna, dláždění 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – ulice Františka Josefa 1907–1909  kar 3177 
  Chodníky v ulici Františka Josefa  
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Gabelsbergerova ulice 1914–1937  kar 3177 
  Stavba a dláždění Gabelsbergerovy ulice 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Goethovo náměstí 1912, 1930  kar 3177 
  Dláždění a asfaltování Goethova náměstí 
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, s. d., 1 : 500, kolorovaný světlotisk,  
  21 x 33 cm, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Hanse Heilinga 1923–1929  kar 3177 
  Regulace, dláždění a asfaltování ulice Hanse Heilinga  
  a Jízdárenské 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Helenina ulice 1910–1913  kar 3177 
  Údržba Heleniny ulice 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Hřbitovní 1925–1930  kar 3177 
  Rozšíření Hřbitovní ulice. Skica: Karl Schröck,  
  situace 1 : 1000, profily, Karlovy Vary, 17. listopadu  
  1925, výkres tužkou na průsvitce, 3 listy 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Chebská 1922–1941  kar 3177 
  1. Rozšíření a dláždění Chebské ulice. Karl Schröck,  
  městský stavební úřad, podélné a příčné profily,  
  Karlovy Vary, duben 1929, světlotisk, 2 listy (2x) 
  Bernhard, Seyfried, plán ulice 1 : 250, podélný profil  
  1 : 250 na délku a 1 : 100 na výšku, příčné profily  
  1 : 100, Karlovy Vary, 10. prosince 1937,  
  104 x 34 cm, 2 listy 
  2. Úprava prostoru po demolici celního úřadu  
  v Chebské ulici. Plán celního úřadu čp. 576. Harald  
  Schnabl, kreslil Küffner, městský stavební úřad,  
  přední pohled, řez, půdorys sklepa, přízemí,  
  1. poschodí a podkroví, Karlovy Vary, říjen 1937,  
  1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  2 listy 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

573 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – náměstí Invalidů 1912–1939 kar 3178 
  Dláždění náměstí Císaře Josefa, pozdějšího nám.  
  Invalidů. Úprava tzv. Kuhloparku pro zřízení  
  památníku padlým. Dva situační plány: 1. s. n.,  
  Karlovy Vary, 21. března 1931, 1 : 250, kolorovaný  
  výkres tuší, 70 x 59 cm, 1 list 
  2. Bernhard, [Karlovy Vary], [1931], 1 : 500, výkres  
  tužkou, 49 x 49 cm, 1 list 
  Hodiny na náměstí Invalidů. V příloze dva prospekty  
  s vyobrazením hodin 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – ulice Invalidů 1913–1935  kar 3178 
  Stavba a údržba ulice Invalidů. Weyss u. Freytag,  
  A. G. u. Meynong G. m. B. H., Teplice,  
  příčný profil 1 : 50, podélný profil, 1 : 500 na délku a  
  1 : 50 na výšku, s. d., jeden výkres tuší a 4 světlotisky,  
  5 listů 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Jitřní 1926–1938  kar 3178 
  Asfaltování Jitřní ulice 
   
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Kantova 1914–1932  kar 3178 
  Dláždění a prodloužení Kantovy ulice 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Kostelní nám. a ulice 1924–1931  kar 3178 
  Čekárna na Kostelním náměstí, dláždění Kostelní  
  ulice 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Křížová 1938  kar 3178 
  Rozšíření Křížové ulice. Karl Schröck, plán Křížové  
  ulice naproti Lázním III, Karlovy Vary, [1938],  
  1 : 250, výkres tuší, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Lorda Findlatera 1926  kar 3178 
  Stavba a dláždění ulice Lorda Findlatera 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Mariánská ulička 1914–1921  kar 3178 
  Dláždění Mariánské uličky. F. Bernhard, situační  
  plánek, Karlovy Vary, 27. září 1919, výkres tuší na  
  průsvitce, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Mattoniho ulice 1913–1931  kar 3178 
  Rozšíření a dláždění Mattoniho ulice, stavba spojovací  
  cesty s nemocnicí. Situační skica pro výstavbu cesty  
  mezi Mattoniho ulicí a nemocnicí. F. Eberl, městský 
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 18. března 1921,  
  1 : 500, výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

574 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Mlýnská 1909–1914 kar 3179 
  Rozšíření Mlýnské ulice 
  Bernhard, situace 1 : 500, příčné profily 1 : 100,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, červenec 1909,  
  kolorovaný světlotisk se zákresy, 34 x 69 cm, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Mlýnské nábřeží 1913–1914,  kar 3179 
  Oprava schodů ke Cambridgskému sloupu  1938 
  Skica: situační plánek, s. n., s. d., výkres tužkou  
  na průsvitce, asfaltování prostoru u Lázní III 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Myslivna 1919–1921  kar 3179 
  Rozšíření prostoru před kavárnou Myslivna. Adolf  
  Ullmann, městský stavební úřad, situace 1 : 500,  
  podélný profil 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku,  
  příčné profily 1 : 100, Karlovy Vary, únor 1919,  
  světlotisky s kolorovanými zákresy, 5 listů  
  (situace 3x, ostatní 4x) 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Na Vyhlídce65 1927–1939  kar 3179 
  Rozšíření a dláždění ulice Na Vyhlídce 
  Plán stavby chodníku, kanalizace a osvětlení v ulici  
  Na Vyhlídce. [Friedrich] Bernhard, [Hermann] Heyd, 
  situace 1 : 500, příčný profil 1 : 50, Karlovy Vary, 
  9. října 1912, světlotisk se zákresy, 135 x 62 cm, 1 list 
  Cesta od vily Johannes k vile Maria 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Nová louka 1912–1929  kar 3179 
  1. Rozšíření Nové louky. F. Eberl a F. Bernhard, 
  městský stavební úřad, situace 1 : 500 a řez korytem  
  Teplé 1 : 50, Karlovy Vary, 11. prosince 1924, dva  
  světlotisky a jedna skica tužkou na průsvitce, 
  celkem 3 listy 
  2. Stavba spojovací cesty s Divadelní ulicí. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, situační plánek 1 : 250,  
  světlotisk, Karlovy Vary, březen 1911, 35 x 35 cm,  
  1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Ondřejská ulice 1906–1923  kar 3179 
  1. Dláždění, schody k ulici Na Vyhlídce, hasičská  
  cesta. Tochatschek, Drobny, situační plán, Karlovy  
  Vary, listopad 1906, 1 : 500, 62 x 42 cm, světlotisk  
  se zákresy, 1 list 
  2. Drobny, kreslil Adolf Ullmann, situační plán  
  hasičské cesty za domy v Ondřejské ulici, městský  
  stavební úřad, Karlovy Vary, 19. června 1907,  
  1 : 100, 60 x 45 cm, výkres tužkou na lámavém  
  papíru, 1 list 

                                                      
65 Viz též inv. č. 6862, sign. IX/118. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

575 
 

 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Petřín 1907–1927 kar 3180 
   
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Pod Jelením skokem 1907–1937  kar 3180 
  Dláždění ulice Pod Jelením skokem 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Pražská silnice 1913–1933  kar 3180 
  Stavba spojovací cesty s ulicí Na Milíři, hraniční cesta  
  s Olšovými Vraty, stavba cesty k II. mateřské škole  
  Situační plánek spojovací cesty s ulicí Na Milíři  
  1 : 1000, skica tužkou 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Pražská ulice 1907–1937  kar 3180 
  Dláždění a regulace Pražské ulice 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Richarda Wagnera 1912–1914  kar 3180 
  Stavba a dláždění nábřeží Richarda Wagnera 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Roseggerova ulice 1912–1939  kar 3180 
  Přiloženy plány: 1. R. Mader, situační plán  
  prodloužení Roseggerovy ulice, [Karlovy Vary],  
  [1912], 1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 50 x 35 cm,  
  1 list 
  2. Lehrmann, situační plán, Karlovy Vary, 3. července  
  1912, světlotisk se zákresy, 67 x 40 cm, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Rudolfa Lössla66 1911–1936  kar 3180 
  Kanalizace ulice Rudolfa Lössla, stavba vodovodu  
  a plynovodu. Situační plán pozemků mezi Lösslovou  
  ulicí a nemocnicí, s. n., s. d., 1 : 500, světlotisk se  
  zákresy 
   
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Sadová ulice 1909–1929 kar 3181 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Schubertova  1907–1928  kar 3181 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Stará louka 1909–1938  kar 3181 
  1. Asfaltování Staré louky. Karl Schröck, městský  
  stavební úřad, situační skica Staré louky, Karlovy  
  Vary, říjen 1927, 1 : 1000, světlotisk se zákresy,  
  53 x 50 cm, 1 list 
  2. Bernhard, A. Tranch, schody ze Staré louky za  
  domem Mořská panna na Luční vrch. Situace  
  1 : 100, řezy 1 : 100, Karlovy Vary, listopad 1910,  
  světlotisk se zákresy, 52 x 40 cm, 1 list 
 
 
 

                                                      
66 Viz též inv. č. 6862 – ulice Rudolfa Lössla se stala státní silnicí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

576 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Školní (1892)  kar 3181 
  Rozšíření Školní ulice. Ke spisům přišity tři skici  1907–1913 
  se situačním plánkem dolní části ulice:  
  1. Theodor Zenkner, Karlovy Vary, [1892],  
  2: Friedrich Bernhard a A. Bär, Karlovy Vary,  
  5. února 1907,  
  3. Köhler, Karlovy Vary, 23. září 1913.  
  Dále v obálce: Bernhard Schröck, situace 1 : 500, 
  podélný profil 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku, 
  příčné profily 1 : 100, Karlovy Vary, červen 1913,  
  světlotisky se zákresy, 4 listy 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Tiergartenstrasse 1923  kar 3181 
  Stavba Tiergartenstrasse. Karl Schröck, situace  
  1 : 1000, příčné profily 1 : 100, podélný profil 1 : 500  
  na délku a 1 : 100 na výšku, Karlovy Vary, 5. října  
  1923, světlotisk se zákresy, 4 listy 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Tři kříže 1926  kar 3181 
  Návrh na postavení silnice od hřbitova k restauraci 
  Tři kříže a ke Goethově rozhledně s připojením na  
  silnici do Hůrek. Přiloženy dva zlomky tištěného  
  plánu města se zakreslením plánované silnice 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – U Imperiálu 1907–1932  kar 3181 
  1. Ulice U Imperiálu. Karl Schröck, situace  
  1 : 1000, podélný profil 1 : 500 na délku a 1 : 200 na  
  výšku, příčné profily 1 : 200, Karlovy Vary, listopad  
  1928, výkres tužkou na průsvitce, 65 x 34 cm, 1 list  
  2. Spojovací cesta k Dorotiným nivám. Situační plánek  
  prostoru u Švýcarského dvora. Situační plán ulice od  
  Helenina dvora k řece Teplé. Kopie z katastrální mapy  
  1 : 1000, výkres tuší s barevnými zákresy na průsvitce,  
  1 list.  
  3. Cesty: u vily Margareta, za Imperiálem,  
  k Vídeňskému sedátku. Odstřel skály. Stavba ulice od  
  lávky Sauerbrunnsteg k Heleninu dvoru. Gustav  
  Müller, situace, Karlovy Vary, leden 1910, 1 : 500,  
  62 x 100 cm, kolorovaný světlotisk, 1 list 
  4. Projekt obnovy ulice U Imperiálu. Karl Schröck,  
  městský stavební úřad, situace 1 : 1000, podélný profil  
  1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku, příčné profily   
  1 : 100, Karlovy Vary, říjen 1926, světlotisk se  
  zákresy, 6 listů (2x) 
  5. Plán nové opěrné zdi u ulice U Imperiálu. Pittel &  
  Brausewetter, podélný řez, půdorys, příčné řezy, Praha   
  a Karlovy Vary, 5. října 1926, 1 : 100, světlotisk se  
  zákresy, 84 x 60 cm, 1 list 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

577 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – U Staré pošty 1907–1913 kar 3182 
  Rozšíření ulice U Staré pošty  
  Sešit č. 1. Obálka č. 1: Situační plánek Poštovního 
  dvora. Bernhard, kreslil F. Eberl, situace, Karlovy  
  Vary, 25. srpna 1910, 1 : 500, světlotisk  
  s kolorovanými zákresy, 1 list 
  Obálka č. 2: Stavba provizorní dřevěné lávky pro pěší   
  u Karlova mostu. Bernhard, kreslil F. Eberl, pohled,  
  řezy, Karlovy Vary, 22. července 1910, 1 : 100,  
  světlotisk se zákresy, 1 list 
  Sešit č. 2: plán úpravy řečiště Teplé u Plobenbrücke.  
  Drobny, Tranch, situace, Karlovy Vary, 1910, 1 : 500,  
  světlotisk se zákresy, 1 list 
  Plán rozšíření ulice u Sálu přátelství. Bernhard,  
  Tranch, situace 1 : 500 a 1 : 2880, profily 1 : 100,  
  Karlovy Vary, 28. srpna 1908, světlotisk, se zákresy,  
  papír a papír podlepený plátnem, 4 listy 
  Sešit č. 3. Obálka č. 1: Rozšíření ulice u Císařského  
  parku. Bernhard, Tranch, městský stavební úřad,  
  situace 1 : 500, příčné profily 1 : 100, Karlovy Vary,  
  3. ledna 1911, světlotisk se zákresy, 3 listy 
  Obálka č. 2: Rozšíření ulice u Poštovního dvora.  
  Bernhard, Tranch, situace 1 : 500, podélný profil  
  1 : 2000 na délku a 1 : 200 na výšku, příčné profily  
  1 : 200, Karlovy Vary, červenec 1910 a 21. února  
  1911, kolorovaný světlotisk, 2 listy (2x) 
  Plán Beethovenova parku. Bernhard, R. Tranch,  
  situace 1 : 500, podélný profil 1 : 2000 na délku a  
  1 : 200 na výšku, příčné profily 1 : 200, Karlovy  
  Vary, červenec 1910 a 22. února 1911, 3 listy 
  Plán louky Ploben. Bernhard, H. Heyd, situace 1 : 500,  
  podélný profil 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku,  
  příčný profil 1 : 200, Karlovy Vary, březen 1911,  
  světlotisk s kolorovanými zákresy, 1 list 
  Sešit č. 4 
  Sešit č. 5. Obálka č. 1: Rozšíření ulice u Sálu  
  přátelství Bernhard, Schröck, situace 1 : 500, podélný  
  profil 1 : 500 a 1 : 250 na délku a 1 : 100 na výšku,  
  příčné profily 1 : 50, 3 listy 
  Obálka 2: V. Lehrmann, situační plán pozemků u  
  Poštovního dvora 1 : 2880 a 1 : 500, Karlovy Vary,  
  23. ledna 1913, výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

578 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – U Staré pošty 1909–1938 kar 3183 
  1. Přestavba ulice U Staré pošty v souvislosti   
  s plánovanou stavbou elektrické dráhy. [Friedrich  
  Bernhard], kreslil Martin, příčné profily 1 : 100,  
  podélné profily 1 : 1000 na délku a 1 : 100 na výšku,  
  Karlovy Vary, 31. srpna 1909, výkres tužkou na  
  milimetrovém papíru, 128 x 68 cm a 115 x 68 cm,  
  2 listy 
  2. Rozšíření ulice do Březové (U Staré pošty) 
  – plány. Bernhard, kreslil Schröck, situace 1 : 500,  
  podélný profil 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku,  
  příčné profily 1 : 250 na délku a 1 : 100 na výšku,  
  Karlovy Vary, [1912], světlotisky se zákresy, 4 listy  
  Asfaltování ulice U Staré pošty 
  
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Václava Petera 1930–1933  kar 3183 
  Výstavba a kanalizace ulice Václava Petera 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Vavřincův vrch 1907–1912  kar 3183  
  1. Rozšíření, prodloužení a dláždění Vavřincova vrchu 
  Plán spojovací cesty od Vavřineckého vrchu  
  k Vídeňskému sedátku. Bernhard, kreslil Tranch,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, 10. února 1909, 
  1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 42 x 47 cm, 1 list 
  2. Fritz Müller, cesta od Vavřineckého vrchu  
  k Vídeňskému sedátku, Karlovy Vary, 31. listopadu  
  1911, kolorovaný výkres tuší, 44 x 30 cm, 1 list 
  3. Gustav Müller, plán kanálu k odvádění povrchové  
  vody z ulice nad Vavřineckým vrchem a změna  
  polohového plánu u Heleniny ulice, situace, profily  
  1 : 100, Karlovy Vary, květen 1910 a prosinec 1911,  
  výkres tuší, 5 listů 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Vřídelní 1907–1934 kar 3184 
  Dláždění Vřídelní ulice, ulička u domu Maria Hilf, 
  rozšíření Vřídelní ulice – přiložen plán: dr. Bernhard, 
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, říjen  
  1928, 1 : 100, výkres tuší, 142 x 58 cm, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Zahradní 1912–1929  kar 3184 
  Údržba a asfaltování Zahradní ulice. Stavba cesty  
  od Sadové ulice k domu Svatý Josef v Zahradní ulici 
  K. Schröck, situace 1 : 500, profily, Karlovy Vary,  
  červenec 1927, výkres tužkou, 3 listy 
  Průchod od hlavní pošty v Zahradní ulici do ulice  
  Eduarda Knolla 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

579 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Zámecká ulička 1907–1908  kar 3184 
  Plánek Zámecké uličky. Bernhard, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 7. října 1907,   
  1 : 100, 94 x 50 cm, výkres tuší na průsvitce, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Zámecký vrch 1913–1929 kar 3184 
  Zatáčka u Schwarzovy kaple, schodiště mezi domy  
  Král Otakar a Vévoda z Edinburghu. Skica: F. Eberl, 
  řez a situace, Karlovy Vary, duben 1921, 1 : 100,  
  světlotisk, 66 x 42 cm, 1 list, (2x)  
  Schodiště u domu Císař Karel IV. 
  Skica: R. Mimler, pohled a půdorys,   
  Karlovy Vary, listopad 1929, 1 : 50, 47 x 37 cm,  
  světlotisk, 1 list (2x) 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Zeppelinova 1906,  kar 3184 
  1. Stavba Zeppelinovy ulice, stavba opěrné zdi 1928–1936  
  Tochatschek, situační plán, Karlovy Vary, listopad  
  1906, 1 : 250, výkres tuší, 85 x 55 cm, 1 list 
  2. Parcelace Schmollových pozemků. F. Eberl,  
  situace, Sokolov a Karlovy Vary, červen 1929,  
  1 : 500, světlotisk, 69 x 49 cm, 1 list 
  
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Drahovice 1907–1931  kar 3184 
  Stavba a údržba ulice k prádelně v Drahovicích 
  projekt č. 1: Bernhard, situace 1 : 1000, příčné  
  profily 1 : 100, podélný profil 1 : 1000 na délku  
  a 1 : 100 na výšku, Karlovy Vary, 28. června  
  1907 a 2. července 1907, světlotisk se zákresy, papír  
  a průsvitný papír, 8 listů 
  Projekt č. 2: Bernhard, situace 1 : 1000, podélný profil  
  1 : 1000 na délku a 1 : 100 na výšku, příčné profily  
  1 : 100, Karlovy Vary, 8. srpna 1907, výkres tuší na  
  lámavém papíru a na průsvitce, 11 listů, z toho 9 listů  
  sešitých k sobě 
  Údržba Zahradní ulice v Drahovicích 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Horní Dvory 1922–1924  kar 3185 
  Oprava silnice od Tuhnického mostu k plavírně  
  kaolínu firmy Heinrich & Co. Friedrich Wolfner, 
  situační plán, Karlovy Vary, 26. července 1922,  
  kolorovaný světlotisk, 1 : 1000, 1 list 
 
6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Rybáře 1922–1939  kar 3185 
  Köhler, situační plánek ulice Bellevuestrasse 
  1 : 1000, Karlovy Vary, 1927, výkres tuší na průsvitce. 
  Friedrich Wolfner, plán ulice Bellevuestrasse  
  1 : 500 a 1 : 2880, Karlovy Vary, 6. března 1933, 
  30 x 34 cm, kolorovaný výkres tuší na průsvitce  
  a na papíru, 1 list (3x)   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

580 
 

6861 IX/117 Výstavba a údržba ulic – Tuhnice 1925–1933  kar 3185 
  1. Stavba pěší cesty od Myslivny do Nových Tuhnic.  
  Josef Arthofer, situace, podélný profil, příčné profily,  
  Karlovy Vary, 1925, světlotisk, 4 listy 
  2. Změna polohového plánu Tuhnic. S. n., příčné  
  profily 1 : 200, podélné profily 1 : 1000 na délku a  
  1 : 200 na výšku, s. l., s. d., světlotisk se zákresy,  
  dochovány listy IV a V 
 

d) Čištění a kropení ulic 
 
6861 IX/117 Čištění ulic přípravkem Akonia 1910–1911  kar 3185 
 
6861 IX/117 Čištění ulic obecně. Způsob čištění, poplatky, 1926–1939  kar 3185 
  stížnosti aj 
 
6861 IX/117 Kropení ulic obecně 1909–1938  kar 3185 
 
6861 IX/117 Článek ředitele městského stavebního úřadu Franze  1905  kar 3185 
  Drobnyho o kropení ulic olejem rozpuštěným ve  
  vodě. Separát z časopisu Zeitschrift des  
  Österreichischen Ingenieurs- und Architekten  
  Vereines, 1905, č. 31 
 
6861 IX/117 Kropení ulic – třída Centrálního nádraží 1901–1921 kar 3186 
 
6861 IX/117 Kropení ulic v Rybářích a Tuhnicích 1921–1935  kar 3186 
 
6861 IX/117 Kropení ulic v Drahovicích 1921–1936  kar 3186 
 

e) Chodníky, přechody, nástupní ostrůvky 
 
6861 IX/117 Přechody a nástupní ostrůvky obecně. Přechody  1911–1931  kar 3186 
  v ulici Hanse Heilinga, Jeana de Carro, Jateční,  
  na Tržišti, Rudolfa Lössla, u celnice, na Divadelním  
  náměstí, Fabiana Summera 
 

f) Cesty a promenády 
 
6861 IX/117 Cesty a promenády obecně 1924–1934  kar 3186 
 
6861 IX/117 Cesty do Tuhnic 1907–1929  kar 3186 
 
6861 IX/117 Cesta od starého hřbitova k domu Zlatý strom 1909  kar 3186 
 
6861 IX/117 Cesta nad ulicí Na Vyhlídce 1909–1910 kar 3186 
 
6861 IX/117 Štěpánova promenáda 1909–1928  kar 3186 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

581 
 

6861 IX/117 Cesty k Buštěhradskému nádraží v Rybářích 1910–1941  kar 3186 
  1. Skica s nákresem ulice od hotelu Weber k nádraží  
  Bernhard, situace, Karlovy Vary, duben 1914,  
  1 : 1000, výkres tužkou s barevným zákresem na  
  průsvitce, 83 x 33 cm, 1 list 
  2. Bernhard, situace 1 : 1000, podélné řezy 1 : 500  
  na délku a 1 : 100 na výšku, Karlovy Vary, leden  
  a únor 1919, světlotisk s barevnými zákresy, 2 listy 
  Friedrich Wolfner, situace 1 : 1000, podélný profil  
  1 : 500 na délku a 1 : 200 na výšku, příčné profily  
  1 : 200, Karlovy Vary, duben 1929, světlotisk  
  s barevnými zákresy, 1 list 
 
6861 IX/117 Cesty ke hřbitovu: 1913–1924 kar 3187 
  1. cesta k márnici. Skica: Lehrmann, situační plánek  
  hřbitova, Karlovy Vary, 1913, 1 : 2880, kolorovaný  
  výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  2. Spojovací cesta od Zahradní ulice ke Hřbitovní ulici 
  3. Spojovací cesta od domu Lerchenthal v ulici  
  Rudolfa Lössla ke hřbitovu. Karl Schröck, stavební 
  úřad, situační plánek, Karlovy Vary, 26. února 1924,  
  1 : 1000, výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
 
6861 IX/117 Stavba spojovací cesty od Plobenbrücke skrz  1921–1935  kar 3187 
  revír Ploben k silnici do Hájů 
   
6861 IX/117 Cesta Hermanna Jakoba 1925–1935  kar 3187 
 
6861 IX/117 Údržba Goethovy promenády, zřízení mozaikové 1925–1929  kar 3187 
  čedičové dlažby  
 
6861 IX/117 Lesní cesta od Malého Versailles k Poštovnímu  1929  kar 3187 
  dvoru. Přiloženo torzo plánu města s vyznačením  
  cesty 
 
6861 IX/117 Jezdecká cesta ke Svatému Linhartu 1931–1934  kar 3187 
 
6861 IX/117 Spojovací cesta ke golfovému hřišti 1935–1939  kar 3187 
  Skica: plánek cesty od říšské silnice k okresní silnici 
  Köhler, situace, leden 1936, 1 : 2880, kolorovaný  
  výkres tužkou na průsvitce 
 
6861 IX/117 Cesty za dnešním Thermalem. Přeložení cesty 1938  kar 3187 
  za policejní budovou. Karl Schröck, situace 1 : 1000  
  a 1 : 500, profily, Karlovy Vary, 6. května 1938,  
  kolorovaný výkres tuší, 2 listy 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

582 
 

6861 IX/117 Cesty a promenády ostatní 1924–1932  kar 3187 
  Přeložení cesty k Jelenímu skoku, cesta k domu  
  čp. 402, cesta ke Svatému Linhartu, do Doubí a  
  Březové, na závodiště, podél Ohře do Dalovic,  
  k restauraci Sennhof (Salaš), v revíru Ploben, k domu  
  Edelweiß u Alžbětiných lázní, cesta u tržnice 
 

g) Tabule a nápisy 
 
6861 IX/117 Nápisové a orientační tabule na ulicích  1912–1936  kar 3188 
  Přejmenování ulic, pořizování českých překladů,  
  údržba tabulí 
 
6861 IX/117 Nápisové a orientační tabule na promenádách a  1924–1928  kar 3188 
  v parcích. Údržba tabulí, pořizování překladů do  
  češtiny 
 
6861 IX/117 Pokyny vládního prezidenta k nápisovým tabulím  1939  kar 3188 
  v lázeňských městech 
 

h) Vozy a stroje 
 
6861 IX/117 Válcování ulic, koupě motorového válce  1924–1925 kar 3189 
  (přiložen leták s vyobrazením) 
 
6861 IX/117 Koupě a údržba kropicího vozu a nákladního  1927–1937  kar 3189 
  automobilu 
 

i) Ostatní záležitosti ulic a cest 
 
6861 IX/117 Závadný nápis na Findlaterově letohrádku 1924–1925  kar 3189 
 
6861 IX/117 Nerealizovaný uliční projekt ing. Georga Muziczky 1929  kar 3189 
  Přiloženy dva plány města se zákresy dosavadních  
  ulic a nově plánovaných ulic a mostů. Rybáře,  
  26. ledna 1929 a 22. dubna 1929, 1 : 2880, tisk  
  s kolorovanými zákresy, 147 x 68 cm, 2 listy  
 
6861 IX/117 Podpůrné zdi 1930–1938  kar 3189 
 
6861 IX/117 Návrh na stavbu pohyblivých schodů od Masarykova  1931–1937  kar 3189 
  mostu k Hornímu nádraží. Přiloženy dva technické  
  výkresy 
 
6861 IX/117 Postavení památníku padlým v parku u Poštovního  1937  kar 3189 
  mostu v Chebské ulici 

 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

583 
 

IX/118 Státní a okresní silnice 
   

a) Stavba a údržba státních silnic 
 
6862 IX/118 Předání státní silnice z Karlových Varů do Olšových  1903–1912  kar 3189 
  Vrat do správy města. Údržba silnice 
  1. Drobny, Lehrmann, situační plán Nádražní ulice,  
  Karlovy Vary, 3. ledna 1906, 1 : 2880, kolorovaný  
  výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  2. Plán promenádních cest, vydal Hermann Jakob,  
  Karlovy Vary, s. d., 1 : 15000, kolorovaný tisk se  
  zákresy, papír podlepený plátnem, 1 list 
 
6862 IX/118 Údržba Nákladní ulice v Rybářích (součást státní  1907–1939  kar 3189 
  silnice) a přilehlé části říšské silnice k Chebskému 
  mostu 
  1. Plán příjezdní ulice k nádraží (Nákladní). Bernhard,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  15. července 1907, kolorovaný výkres tuší na  
  průsvitce, 1 list 
  2. Dláždění ulic – křižovatka Nákladní a Masarykovy  
  ulice, situační plán 1 : 500, 1912, 1 list 
 
6862 IX/118 Dláždění Karlovarské státní silnice (tj. ulice  1912–1936 kar 3190 
  Na Vyhlídce)67  
 
6862 IX/118 Výstavba a údržba státních silnic na sudetoněmeckém 1914–1923  kar 3190 
  území, výsadba alejí 
 
6862 IX/118 Dláždění Chebského mostu 1919–1920  kar 3190 
 
6862 IX/118 Oprava a údržba státní silnice z Karlových Varů  1924–1938  kar 3190 
  do Prahy 
 
6862 IX/118 Údržba státní silnice z Karlových Varů do  1926–1939  kar 3190 
  Mariánských Lázní  
 
6862 IX/118 Stav příjezdových státních silnic do Karlových Varů  1928–1930  kar 3190 
 
6862 IX/118 Zrušení veřejné cesty na parcele č. 445 v Rybářích 1932–1935  kar 3190 
  Alois Sichert, situační plán prostoru u soutoku Ohře  
  a Rolavy, Rybáře, 2. prosince 1932, 1 : 200,  
  kolorovaný výkres tuší, 67 x 34 cm, 1 list 
 
 
 
 
 

                                                      
67 viz též inv. č. 6861, sign. IX/117. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

584 
 

6862 IX/118 Kanalizace ulice Rudolfa Lössla68 1934–1935  kar 3191 
  1. Plán dálkového topení a nákres profilu kanálu v ulici  
  Rudolfa Lössla. S. n., situace 1 : 1000, profil kanálu  
  1 : 15, Karlovy Vary, listopad 1934, světlotisk se  
  zákresy, 125 x 30 cm, 1 list 
  2. Skica kanalizace – prováděcí plán. K. Christl,  
  městský stavební úřad, a stavební podnik  
  Seitz & Steinel, Karlovy Vary, říjen 1935, situace  
  1 : 1000, světlotisk se zákresy, 52 x 34 cm, 1 list 
 
6862 IX/118 Dláždění ulice Rudolfa Lössla (od domu Rastatt  1935–1937  kar 3191 
  k hlavnímu celnímu úřadu v Chebské ulici) 
  Plán úpravy prostoru před celním úřadem. K. Schröck,  
  kreslil J. Seyfried, situace 1 : 1000, podélný profil  
  1 : 1000 na délku a 1 : 200 na výšku, příčné profily  
  1 : 200 na délku a 1 : 100 na výšku, Karlovy Vary,  
  leden 1936, kolorovaný světlotisk, 105 x 35 cm, 1 list 
 
6862 IX/118 Rozšíření a dláždění silnice z Rybářů do Dvorů 1939  kar 3192  

 
b) Stavba a údržba okresních silnic 

 
6862 IX/118 Rekonstrukce okresní silnice z Nových Tuhnic do 1906–1913  kar 3192 
  Doubí. Odstoupení pozemků. Situační plánky  
  pozemků – tři skici a dva plány na pevném papíru  
  a na lámavém papíru 
 
6862 IX/118 Rekonstrukce okresní silnice z Karlových Varů do 1911–1912  kar 3192 
  Tuhnic. Přiloženy dva situační plány na pevném  
  papíru a na lámavém papíru 
 
6862 IX/118 Dláždění okresní silnice v Tuhnicích 1928–1930  kar 3192 
 
6862 IX/118 Stavba silnice do Kyselky. Subvence od firmy  1908–1913  kar 3192 
  Mattoni, A. G. 
  1. Plán silnice mezi obcemi Drahovice, Karlovy Vary  
  a Olšová Vrata. S. n., situace, Karlovy Vary,  
  leden 1910, 1 : 2880, výkres tuší na průsvitce  
  a světlotisk na papíru, 42 x 33 cm, 1 list (2x) 
  2. Okresní silnice Karlovy Vary – Kyselka. Bernhard,  
  kreslil Martin, městský stavební úřad, podélný profil  
  1 : 2000 na délku a 1 : 200 na výšku, Karlovy Vary,  
  leden 1909, světlotisk se zákresy, 125 x 33 cm, 1 list  
  3. Situační plán k výstavbě domku cestáře u Červené  
  kyselky a u potoka Soos při silnici z Drahovic do  
  Sedlečka. Karlovy Vary, prosinec 1909, 1 : 2880,  
  světlotisk, 2 listy 
 

                                                      
68 viz též inv. č. 6861, sign. IX/117. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

585 
 

6862 IX/118 Údržba okresní silnice z Karlových Varů do Kyselky 1907–1938  kar 3192 
  Plán regulace silnice do Kyselky v úseku hranic  
  mezi Karlovými Vary a Drahovicemi. Gustav Müller,  
  situace, Karlovy Vary, září 1907, 1 : 1000, výkres tuší  
  na průsvitce, 42 x 34 cm, 1 list  
 
6862 IX/118 Stavba a údržba okresní silnice z Hůrek do Kolové 1908–1913,  kar 3192 
  Odstoupení pozemků v katastru Olšových Vrat při  1938 
  stavbě silnice 
 
6862 IX/118 Spojovací okresní silnice z Rybářů do Drahovic po  1910–1926  kar 3193 
  levém břehu Ohře. Přiložena skica: Bernhard, situace,  
  Karlovy Vary, 1910, výkres tužkou a pastelkami na  
  lámavém papíru, 1 list 
 
6862 IX/118 Okresní silnice v Drahovicích – asfaltování 1912–1913  kar 3193 
  Mattoniho nábřeží (Egertalstrasse) 
 
6862 IX/118 Rozšíření okresní silnice z Bohatic do Dalovic 1923–1927  kar 3193 
  Přiložena skica. Köhler, situace, Karlovy Vary,  
  13. února 1923, 1 : 2880, výkres tuší, tužkou a  
  pastelkami, 1 list 
 
6862 IX/118 Stavba okresní silnice Dvory – Doubí 1923–1932  kar 3193 
 
6862 IX/118 Stavba okresní silnice Dvory – Stará Role 1923–1934  kar 3193 
 
6862 IX/118 Stavba okresní silnice Doubí – Tašovice 1926  kar 3193 
 
6862 IX/118 Rozšíření silnice u závodiště ve Dvorech 1927–1928 kar 3193 
 
6862 IX/118 Dláždění okresní silnice do Doubí 1930–1931  kar 3193 
  a transversálních ulic v Tuhnicích 
 
6862 IX/118 Pěší cesta od Masarykova mostu do Bohatic 1931  kar 3193 
 
6862 IX/118 Dláždění spojovací silnice mezi státní silnicí  1931  kar 3193 
  Karlovy Vary – Ostrov a okresní silnicí Rybáře –  
  Sedlec. Připojena skica: Köhler, situace, Karlovy  
  Vary, 25. dubna 1931, 1 : 1000, výkres tuší se  
  zákresem pastelkou 
 
6862 IX/118 Stavba a údržba okresní silnice z Karlových Varů  1935–1936  kar 3193 
  do Kadaně a Chomutova a dále do Teplic 
 
6862 IX/118 Údržba okresní silnice podél přehrady v Březové  1937–1938  kar 3193 
  Asfaltování jako ochrana před škodami na lesním  
  porostu 
   

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

586 
 

IX/119 Chodníky 
 
6863 IX/119 Stavba, údržba a čištění chodníků obecně 1909–1938  kar 3194 
  
6863 IX/119 Stavba, údržba a čištění chodníků jednotlivě: 1896–1938  kar 3194 
  Alžbětino nábřeží, u Centrálního nádraží, od  
  Císařského parku do Březové, Divadelní ulice, ulice  
  Františka Josefa, Goethovo nám. (Franz Neumann,  
  situační plánek Goethova nám., Karlovy Vary, s. d.,  
  1 : 200, výkres tuší na průsvitce, 1 list; Konrad Eckl,  
  situační plánek, Karlovy Vary, 30. září 1905, 1 : 250,  
  kolorovaný výkres tuší, 1 list) 
   
6863 IX/119 Stavba, údržba a čištění chodníků jednotlivě:  1901–1936 kar 3195 
  Helenina ulice, Kantova, Mlýnská, Mlýnské nábřeží, 
  Nádražní (skica: Bernhard, plánek ulice od domu  
  Café Westend k domu Lotrinský dvůr, Karlovy Vary,  
  duben 1916, 1 list), Nová louka, Petřín, Pod Jelením  
  skokem, Pražská silnice, Pražská ulice, u Poštovního  
  mostu, Rudolfa Lössla, Sluneční, Stará louka a Luční  
  vrch, Školní, Tržiště (skica: situační plán prostoru  
  u domu Atlantic a Tři mouřenínové, výkres tužkou),  
  Vřídelní ulice 
 
6863 IX/119 Stavba, údržba a čištění chodníků jednotlivě: Dvory 1910–1924 kar 3196 
  Skica spojovací cesty z Dolních Dvorů k mostu přes  
  Ohři do Tuhnic 
 
6863 IX/119 Stavba, údržba a čištění chodníků jednotlivě: Rybáře 1910  kar 3196 
 
6863 IX/119 Stavba pěší cesty z Tuhnic do Doubí za účelem  1922–1923  kar 3196 
  zajištění práce pro nezaměstnané 
 

IX/120 Čištění a zkrášlování města 
 

a) Odvoz odpadu 
   
6864 IX/120 Pronájem třídění odpadu 1907–1939  kar 3196 
 
6864 IX/120 Spalování odpadu (1894)  kar 3196 
   1908–1914 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

587 
 

6864 IX/120 Odvoz odpadků 1920–1936 kar 3197 
  Na desíti listech přilepeny tištěné obrázky a fotografie  
  popelářských vozů a dalšího zařízení k odvozu popela  
  a odpadu 
  Technický výkres: popelářský vůz. Pohled, řezy, s. l.,  
  10. února 1931, světlotisk, 143 x 60 cm, 1 list 
  A. Fross, vůz typu 306, Praha, 2. března 1928, 1 : 50,  
  světlotisk, 42 x 34 cm, 1 list 
  Plán překladiště smetí v Drahovicích. [Wenzel] Möckl,  
  městský stavební úřad, situace 1 : 2880 a 1 : 1000,  
  plán překladiště: půdorys a řezy 1 : 100, plán domku 
  hlídače: pohledy, řez, sklep, přízemí, zvýšené podlaží, 
  Karlovy Vary, prosinec 1928 a leden 1929,  
  kolorované světlotisky, 5 listů 
   
6864 IX/120 Odvoz odpadků 1935–1939 kar 3198 
  V obálce situační plánek skládky ve Dvorech na  
  pozemku č. 590/1. Bernhard, kreslil Schröck, Karlovy  
  Vary, 11. května 1938, kolorovaný světlotisk,  
  30 x 28 cm, 1 list 
 
6864 IX/120 Přeložení městské skládky z Tuhnic do Dalovic (1906) kar 3198 
  1. V příloze: tištěná dopravní mapa okresu Karlovy  1926–1933 
  Vary, nakreslil okresní správce silnic Josef Küttner,  
  vydalo okresní zastupitelstvo Karlovy Vary, 1914,  
  kolorovaná tištěná mapa se zákresy, 62 x 66 cm, 1 list 
  2. Plán pozemků města Karlovy Vary v katastrech obcí 
  Drahovice a Všeborovice. Köhler, situace, Karlovy  
  Vary, 25. října 1906, světlotisk se zákresy, 1 : 2880,  
  94 x 53 cm, 1 list 
  3. Dvě skici s plány pozemků se skládkou v Tuhnicích  
  a Drahovicích. Köhler, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 29. března 1928, kolorovaný výkres  
  tužkou, 2 listy 
 
6864 IX/120 Odpadkové koše. Přiložen prospekt s obrázky  1926–1934 kar 3198 
  odpadkových košů a pět fotografií 
 
6864 IX/120 Odvodňovací kanál z hřiště u stanice lanovky na  1933  kar 3198 
  Tři kříže nad ulicí Na Vyhlídce 
 
6864 IX/120 Odvoz odpadků města Karlovy Vary do šachty 1933–1936 kar 3198 
  Sedleckých kaolínových dolů 
 

b) Květinová výzdoba ulic, výsadba stromů 
 
6864 IX/120 Výsadba zeleně na Zámeckém vrchu 1909 kar 3198 
 
6864 IX/120 Soutěž o nejkrásnější výzdobu balkónů, výloh a oken  1909–1914  kar 3199 
  květinami 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

588 
 

 
6864 IX/120 Prořezávání a kácení stromů v městských ulicích 1909–1943  kar 3199 
  a parcích 
 
6864 IX/120 Betonování koryta Teplé, regulace Teplé 1911–1913 kar 3199  
 
6864 IX/120 Stavba opěrné zdi u Mozartova parku u kostela  1914–1925  kar 3199 
  sv. Ondřeje 
  Přiložena skica: Adolf Ullmann, řez 1 : 20, situace  
  1 : 500, Karlovy Vary, duben 1923, výkres tužkou a  
  pastelkami na průsvitce, 70 x 50 cm, 1 list 
 
6864 IX/120 Kolektivní smlouva zaměstnanců městských zahrad 1922–1925  kar 3199 
 
6864 IX/120 Údržba a vytápění skleníků v městském zahradnictví 1923–1928 kar 3200 
 
6864 IX/120 Prodej květin v městském zahradnictví 1924–1935  kar 3200 
 
6864 IX/120 Zkrášlení města úpravou zeleně a výsadbou nových  1926–1939  kar 3200 
  trávníků a parků, útlum Vřídla, stížnosti na nedostatky 
 
6864 IX/120 Údržba parku u ulice Na Vyhlídce (bývalý 1928–1932  kar 3200 
  Roseggerův park) 
 
6864 IX/120 Parková úprava a osvětlení Goethovy stezky před  1930  kar 3200 
  živnostenskou halou. Přiložen plán: [Rudolf] Mimler,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, únor  
  1930, výkres tužkou a pastelkami na lámavém papíru,  
  95 x 53 cm, 1 list  
 
6864 IX/120 Návrh Alexandra Gerlacha postavit v parku  1930  kar 3200 
  dr. Davida Bechera na Divadelním náměstí kašnu,  
  pojmenovanou po prezidentu Hooverovi 
 
6864 IX/120 Zahradní úprava terasy nad Tržní kolonádou 1930  kar 3200 
  Plán: [Rudolf] Mimler, městský stavební úřad, kreslil  
  Wenzel Funk, pohled, řez a půdorys, Karlovy Vary,  
  únor 1930, kolorovaný světlotisk, 50 x 44 cm, 1 list 
 
6864 IX/120 Údržba a pronájem městského zahradnictví 1934–1937  kar 3200 
 
6864 IX/120 Umístění a údržba laviček přede domy a na 1934–1939  kar 3200 
  promenádách 
 
6864 IX/120 Žádosti úřadů a spolků o zapůjčení okrasných rostlin 1934–1939  kar 3200 
  a stromů 
 

 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

589 
 

c) Veřejné záchodky 
 

6864 IX/120 Stavba záchodků u Chebského mostu 1913, 1928  kar 3200 
  1. Bernhard, F. Eberl, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, 1 : 1000, půdorys 1 : 100, řez, Karlovy Vary, 
  červen 1913, světlotisk se zákresy, 2 listy 
  2. S. n., pohled, půdorys, řez, situace, 1 : 100, Karlovy  
  Vary, listopad 1928, 1 list (2x) 
 
6864 IX/120 Zřizování a údržba veřejných záchodků 1924–1937  kar 3200 
 
6864 IX/120 Nerealizovaná stavba obchodního domu, veřejné 1928–1929 kar 3201 
  váhy a veřejných záchodků u Chebského mostu  
  Julius Srb, pohledy 1 : 100, situace 1 : 500, půdorys  
  sklepa, přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, leden 
  1928, kolorovaný světlotisk, 6 listů 
 
6864 IX/120 Záchodky v Mlýnské kolonádě 1928–1929  kar 3201 
  Obálka: skica k zvýšení počtu záchodů v Mlýnské  
  kolonádě. Fr. Thiem, půdorys přízemí a zvýšeného  
  podlaží záchodků, Karlovy Vary, 20. července 1929,  
  1 : 75, světlotisk, 38 x 46 cm, 1 list 
 
6864 IX/120 Zřízení veřejného záchodku v Tuhnicích 1930  kar 3201 
  Plán přístavby záchodu u domku na transformátory  
  v Tuhnicích u křižovatky železnice a okresní silnice  
  Bernard, profil 1 : 100, pohled 1 : 50, půdorys  
  1 : 50, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, září 1930,  
  světlotisk, 40 x 34 cm, 1 list (3x) 
 
6864 IX/120 Pronájem veřejných záchodků 1932–1939  kar 3201  

 
IX/121 Kanalizace, čištění odpadních vod 

 
6865 IX/121 Zřízení kanálu na náměstí Invalidů u Becherovky 1905–1930  kar 3201 
 
6865 IX/121 Kanál u domu čp. 337 Bílý holub na Staré louce  1907  kar 3201 
  Plánek: Bernhard, městský stavební úřad, řezy a  
  půdorys 1 : 20, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  16. března 1907, kolorovaný světlotisk, 63 x 45 cm,  
  1 list 
 
6865 IX/121 Kanalizace ulice Lesní stezka 1907  kar 3201 
  Plán: A. Tranch, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, podélný profil 1 : 250 na délku a 1 : 100 na  
  výšku, příčné řezy 1 : 50, Karlovy Vary, 31. srpna a  
  3. září 1907, světlotisky se zákresy, 2 listy (2x) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

590 
 

6865 IX/121 Rozšíření postranních kanálů v řečišti Teplé 1907  kar 3201 
  u mostu sv. Jana. 
  Plány: Friedrich Bernhard, kreslil Anton Renz,  
  městský stavební úřad, půdorys 1 : 50, situace 1 : 500,  
  podélné a příčné řezy, Karlovy Vary, listopad 1907,  
  kolorované světlotisky, 3 listy (2x) 
 
6865 IX/121 Prodloužení hlavního sběrného kanálu mezi  1907  kar 3202 
  Karlovými Vary a Drahovicemi 
 
6865 IX/121 Zřízení kanalizace ve Vřídelní a Pražské ulici.  1907–1908  kar 3202 
  Situační plánek kanalizace části Vřídelní ulice,  
  Pražské ulice a přilehlých ulic 
 
6865 IX/121 Dobrozdání vrchního okresního lékaře [Josefa]  1908–1918  kar 3202 
  Hochbergera o kanalizaci v Karlových Varech ve  
  vztahu ke zdravotní péči a ochraně pramenů a jeho  
  plnění. V obálce plán kanalizace Divadelního a  
  Becherova náměstí. Friedrich Bernhard, F. Eberl,  
  situace se zakreslením kanálů 1 : 500, podélný profil  
  a příčné řezy kanálu u jednotlivých domů 1 : 500 na  
  délku a 1 : 100 na výšku, Karlovy Vary, 20. června  
  1910, světlotisk, 2 listy 
 
6865 IX/121 Kanalizace v ulici dr. Fabiana Summera 1908–1928  kar 3202 
  Grafické znázornění stavu vody v Teplé a v kanálech 
  při povodni 21. – 25. února 1908 
  Plány: 1. Friedrich Eberl, situační plán, Karlovy Vary,  
  13. listopadu 1913, 1 : 500, výkres tužkou se zákresy  
  pastelkou, 40 x 63 cm, 1 list 
  2. Josef Arthofer, kolorovaná skica, Karlovy Vary,  
  červen 1920, 1 : 200, 46 x 34 cm, 1 list 
  3. Max Keller, plán pokračování kanálu, Karlovy  
  Vary, 10. srpna 1925, 1 : 250, 65 x 46 cm, 1 list 
 
6865 IX/121 Instalace nouzových vypouštěcích uzávěrů proti 1909–1910  kar 3202 
  velké vodě v Teplé 
 
6865 IX/121 Kanalizace Kamenného vrchu. 1909–1913  kar 3202 
  Plány: Obálka č. 1.: Bernhard, změna polohového  
  plánu na Kamenném vrchu: situace 1 : 500, příčné  
  a podélné řezy 1 : 500 a 1 : 100, Karlovy Vary,  
  listopad 1909, světlotisk se zákresy, 4 listy 
  [Hermann] Heyd, polohový plán 1 : 500, půdorysy a  
  řezy šachet 1 : 20, podélný profil 1 : 500 na délku a  
  1 : 100 na výšku, Karlovy Vary, s. d., světlotisk se  
  zákresy, 3 listy 
  Gustav Müller, stavební plán kanálu pro denní vodu, 
  Karlovy Vary, listopad 1911, 1 : 10, světlotisk se  
  zákresy, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

591 
 

  Obálka č. 2: N. Rella & Neffe, polohový plán, Karlovy  
  Vary, s. d., 1 : 500, světlotisk, 2 listy 
  Obálka č. 3: Kanalizace Gabelsbergerovy ulice. Karl  
  Schröck, městský stavební úřad, situace 1 : 500, detail:  
  vyústění do hlavního kanálu: řezy a půdorys 1 : 10,  
  detail revizní šachty: řezy a půdorys 1 : 20, podélný  
  profil 1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku, Karlovy  
  Vary, červenec 1913, světlotisk se zákresy, 4 listy 
 
6865 IX/121 Kanál ve Hřbitovní ulici 1909–1937  kar 3203 
 
6865 IX/121 Kanál na Goethově náměstí 1910–1912  kar 3203 
  Friedrich Seitz, podélný řez 1 : 200, situace 1 : 500, 
  Karlovy Vary, březen 1912, světlotisk se zákresy,  
  1 list 
 
6865 IX/121 Vybudování kanálu v ulici Rudolfa Lössla 1911–1912,  kar 3203 
  Eberl, městský stavební úřad, podélný profil 1 : 250 1930 
  na délku, 1 : 100 na výšku, situace 1 : 500, detail  
  šachty 1 : 50, Karlovy Vary, červen 1911,  
  světlotisk, 70 x 50 cm, 1 list 
  S. n., podélný profil 1 : 250 na délku a 1 : 100 na  
  výšku, situace 1 : 500, detaily šachty, s. l., s. d.,  
  kolorovaný světlotisk, 60 x 34 cm, 1 list 
 
6865 IX/121 Výstavba společného kolektoru od Vřídla k Ohři 1913–1914,  kar 3203  
   1928 
 
6865 IX/121 Napojení domů v Novokysibelské ulici na kanalizaci 1919–1924  kar 3203 
  Ernst Ertl, situační skica, Karlovy Vary, 30. prosince  
  1919, kolorovaný světlotisk, 40 x 25 cm, 1 list 
 
6865 IX/121 Stavba kanálu v ulici U Imperiálu 1924–1926  kar 3203 
  Friedrich Eberl, situace 1 : 500, podélný profil 1 : 500  
  na délku a 1 : 100 na výšku, detail revizní šachty:  
  půdorys a řezy 1 : 20, Karlovy Vary, 14. srpna 1925,  
  světlotisky, 2 listy 
 
6865 IX/121 Stavba kanálu v ulici Lorda Findlatera u Malého 1926–1929  kar 3203 
  Versailles 
 
6865 IX/121 Položení kanálu v ulici Na Vyhlídce 1926–1931  kar 3203 
  Plány: 1. s. n., městský stavební úřad, příčné řezy,  
  podélný řez, půdorysy, Karlovy Vary, březen 1927,  
  světlotisk, 43 x 35 cm, 1 list 
  2. Paul Fischer, příčné a podélné řezy, půdorys, 
  Karlovy Vary, červen 1927, kolorovaný světlotisk,  
  112 x 47 cm, 1 list 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

592 
 

6865 IX/121 Kanalizace Mattoniho ulice – stavba hlavního 1927–1935  kar 3204 
  sběrného kanálu na pozemcích mlékárny 
  Plány: Fousek & Formann, J. A. Röder, situace 1 : 500,  
  půdorys 1 : 50, řezy 1 : 50, nákres sběrné šachty 1 : 50,  
  detail sběrného kanálu 1 : 10, Karlovy Vary, květen  
  a červen 1932, březen 1933, 7 listů (z toho čtyři listy  
  2x a tři listy 1x) 
 
6865 IX/121 Kanalizace velkého obytného domu pro malé byty 1931  kar 3204 
  v Tuhnicích 
 
6865 IX/121 Stavba kanálu v ulici Eduarda Knolla 1932–1935  kar 3204 
  Plány: s. n., situace 1 : 1000 a 1 : 500, podélné profily  
  1 : 1000 na délku a 1 : 1000 na výšku a 1 : 200 na  
  délku a 1 : 200 na výšku, příčný profil 1 : 50, Karlovy  
  Vary, červen 1932, kolorovaný světlotisk, 1 list (2x) 
 
6865 IX/121 Stavba kanálu u tenisových kurtů pod Hřbitovní ulicí 1932–1935  kar 3204 
 
6865 IX/121 Kanalizace u skladiště rašeliny v Drahovicích 1935–1937  kar 3204 
 
6865 IX/121 Opravy a údržba kanalizace ostatních ulic: 1905–1939 kar 3204 
  Cihelní, Divadelní, Chebská, Jitřní, Luční vrch,  
  Mariánská, Masarykova, Mlýnská, Mlýnské nábřeží,  
  Nádražní, Petřín, Richarda Wagnera, 
   
6865 IX/121 Opravy a údržba kanalizace ostatních ulic: 1907–1939  kar 3205 
  Školní, Štěpánova promenáda, Vavřinecký vrch, 
  Drahovice, Dvory 
     
6865 IX/121 Stavba hlavního sběrného kanálu od hranic s Doubím  1939  kar 3205 
  až k dosavadnímu hlavnímu kanálu v Rybářích nad  
  Chebským mostem 
 

IX/122 Mosty a lávky 
 
6866 IX/122 Údržba mostů a lávek obecně 1926–1932  kar 3205 
 
6866 IX/122 Stavba lávky mezi Mlýnským nábřežím a Křížovou  1904–1912  kar 3205 
  ulicí 
  1. Bernhard, situace 1 : 500, profil 1 : 50, Karlovy  
  Vary, 24. října 1905, světlotisk, 69 x 33 cm, 1 list 
  2. Stavba hudebního pavilonu na lávce. Bernhard,  
  situace 1 : 500, profil 1 : 200, Karlovy Vary,  
  18. května 1906, světlotisk, 40 x 50 cm, 1 list  
  3. Pittel & Brausewetter, pohled, řezy, půdorys, Brno,  
  11. ledna 1915, světlotisk, 85 x 45 cm, 1 list  
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

593 
 

6866 IX/122 Nerealizovaná stavba železobetonové lávky přes  1905–1920  kar 3205 
  Ohři v místě pozdějšího Ostrovského mostu  
  1. Rudolf Hengstenberg, situační plán, Wannsee bei  
  Berlin, prosinec 1905, kolorovaný výkres tuší na  
  průsvitce, 125 x 33 cm, 1 list 
  2. Bernhard, městský stavební úřad, situační plán,  
  Karlovy Vary, 15. května 1908, výkres tuší na  
  průsvitce, 20 x 34 cm, 1 list  
  3. Prager Maschinenbau-Aktien-Gesellschaft, vormals  
  Ruston, pohled a půdorys, s. l., s. d., 1 : 100,  
  100 x 68 cm, světlotisk, 1 list  
  4. Pittel & Brausewetter, Emil Heminnger, pohledy,  
  půdorys, řezy, Praha, říjen 1913, 1 : 200, světlotisk,  
  57 x 42 cm, 1 list  
  5. Emil Heminnger, Pittel & Brausewetter a Prager  
  Maschinenbau-Aktien-Gesellschaft (vormals Ruston,  
  Bromovský a Ringhoffer), statické výpočty, pohledy,  
  situace 1 : 500, řez, půdorys, Praha, červen 1914,  
  světlotisk, 18 listů 
 
6866 IX/122 Stavba železobetonové lávky z Tuhnic do Rybář 1909–1933  kar 3205 
  Sešit 1: Wayss & Freytag A. G. und Meynong G. m.   
  b. H, řez, půdorys, pohled, Teplice, 7. března 1930  
  a 28. března 1930, 125 x 65 cm a 180 x 35 cm,  
  kolorovaný výkres tuší a výkres tuší na průsvitce,  
  2 listy  
   
6866 IX/122 Stavba železobetonové lávky z Tuhnic do Rybářů  1929–1936 kar 3206 
  Sešit 2 
 
6866 IX/122 Přestavba Vřídelní lávky 1910 kar 3206 
  Bernhard, Eberl, řezy, situace 1 : 100, Karlovy Vary, 
  9. března 1910, světlotisk se zákresy, 55 x 75 cm,  
  1 list  
   
6866 IX/122 Stavba nového železobetonového Karlova mostu 1910–1911 kar 3206 
  Bernhard, R. Tranch, městský stavební úřad, plán  1910–1911 
  rozšíření ulice U Staré pošty, situace 1 : 500, podélný  
  řez 1 : 2000 a 1 : 200, situační plán Beethovenova  
  parku 1 : 500, Karlovy Vary, červenec 1910 a  
  21. únor 1911, světlotisk, 3 listy 
 
  Betonbauunternehmung Pittel & Brausewetter,  1911 
  zatížení mostu, podélný řez, příčný řez, pohled,  
  Praha, srpen 1911, 1 : 100, světlotisk na papíru a  
  světlotisk na papíru podlepeném plátnem, 7 listů  
  (z toho 4 listy 2 x) 
 
  Hermann Heyd, městský stavební úřad, [Karl] Schröck,  1911 
  podélné řezy 1 : 288 na délku a 1 : 100 na výšku, příčné  
  řezy 1 : 50, statický rozbor zdi 1 : 50, Karlovy Vary,  
  duben 1911, světlotisk na papíru a světlotisk na papíru  
  podlepeném plátnem, 7 listů (z toho 4 listy 2x) 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

594 
 

 
6866 IX/122 Stavba nového železobetonového Karlova mostu  1911–1919 kar 3207 
  Hermann Heyd, [Karl] Schröck, městský stavební  1911 
  úřad, situace 1 : 288 a podélné profily  
  Mariánskolázeňské ulice a řečiště Teplé 1 : 2880 na  
  délku a 1 : 100 na výšku, příčné profily, Karlovy Vary,  
  duben 1911, světlotisky se zákresy, 5 listů 
 
  Sešit č. 2. Dláždění dřevěnými špalíky 1911–1919 
  Obálka č. 1: S. n., Pittel & Brausewetter, pohled na  
  most, Praha, říjen 1911, kolorovaný výkres tuší, 1 list 
  Obálka č. 2: [Anton], Breinl, městský stavební úřad,  
  nákres zábradlí a nákres mříže průchodu pod mostem,  
  Karlovy Vary, leden 1912, 1 : 10 a 1 : 50, světlotisk  
  a výkres tužkou, 4 listy 
  Obálka č. 3: Prováděcí plán stavby Karlovy mostu a  
  regulace Teplé. Bernhard, městský stavební úřad,  
  situační plán 1 : 1000, podélný řez mostem 1 : 100,  
  podélný řez Mariánskolázeňskou ulicí a řekou Teplá  
  1 : 2880 na délku a 1 : 100 na výšku, příčné řezy 
  řekou 1 : 100, Karlovy Vary, duben 1919, světlotisk,  
  4 listy 
  Obálka č. 4: Stavba železobetonového mostu. S. n.,  
  podélný řez, příčný řez, půdorys, statický rozbor,  
  pohled, Praha, srpen 1911, 1 : 50 a 1 : 100, světlotisk,  
  2 listy 
 
  Stavba nového železobetonového Karlova mostu.  1911 
  Regulace Teplé 
 
6866 IX/122 Most přes Rolavu 1913 kar 3208 
 
6866 IX/122 Stavba Masarykova mostu 1924–1930 kar 3208 
  Sešit č. 1: korespondence 1924–1926 
  Sešit č. 2: korespondence 1925–1926 
 
6866 IX/122 Stavba Masarykova mostu 1926–1930 kar 3209 
  Sešit č. 3: korespondence 1926–1929. Plány: s. n., příčný řez  
  1 : 50, Praha, 15. července 1929, světlotisk, kolorovaný  
  zelenou pastelkou, 1 list 
  Sešit č. 4: státní subvence 1928–1933 
  Sešit č. 5: korespondence 1929–1930 
  Sešit č. 6: korespondence 1929–1930. V obálce plány: Pittel &  
  Brausewetter, pohledy, podélný řez, půdorys, příčné řezy, Praha,  
  21. prosince 1929 a 22. ledna 1930, světlotisk, 3 listy 
 
6866 IX/122 Stavba Masarykova mostu 1930–1933 kar 3210 
  Sešit č. 7: korespondence 1930–1932 
  Sešit č. 8: korespondence 1930–1933 
  Sešit č. 9: korespondence 1930–1931. Obálka č. 1: Plány Pittel  
  & Brausewetter, statický výpočet, situace 1 : 500, příčné a  
  podélné řezy, pohledy, Praha 16. září 1930 – 1. června 1933,  
  světlotisky, 8 listů 
  Obálka č. 2: výpočty odskružení.  
  Sešit č. 10: korespondence 1931–1932 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

595 
 

6866 IX/122 Stavba Masarykova mostu 1932–1940 kar 3211 
  Sešit č. 11: korespondence 1932–1933. Obálka č. 1: nabídka  
  semaforů firmy Siemens & Halske 
  Situační plán dopravy v okolí Masarykova mostu. Karlovy Vary,  
  s. d., 1 : 500, světlotisk se zákresy, 1 list 
  Sešit č. 12: korespondence 1934–1936 
  Sešit č. 13: korespondence 1933–1939 
  Sešit č. 14: Pittel & Brausewetter, pohledy, polohový plán  
  silnice u nádraží 1 : 200, podélný řez a příčné řezy 1 : 200 a  
  1 : 100, Praha, 21. prosince 1929 a 1. června 1930, světlotisky,  
  5 listů 
  Dyckerhoff & Widmann A. G., řezy, půdorys, Liberec, květen  
  1926, kolorovaný světlotisk, 2 listy 
  Ed. A. Stroner & Co, polohový plán, 1 : 500, Karlovy Vary a  
  Liberec, s. d., světlotisk, 1 list 
  Sešit č. 15: korespondence 1930–1934 
  Sešit č. 16: korespondence 1937–1940 
 
6866 IX/122 Stavba Masarykova mostu 1924–1939 kar 3212 
  Kolaudační spisy a závěrečný účet 1930–1939 
  Nerealizovaný projekt z roku 1924: Pittel & Brausewetter,  
  situační plán 1 : 500, půdorys 1 : 100, pohled 1 : 200, podélný  
  řez mostem 1 : 100, příčné řezy mostem 1 : 100, podélný profil  
  ulice, příčné profily ulice 1 : 100, technická zpráva,  
  hydrotechnické vyúčtování, Praha, 1. března 1924, listy a)–i). 
 
6866 IX/122 Stavba Masarykova mostu 1929–1931 kar 3213 
  1. Kanalizace prostoru mezi nádražím a mostem. S. n., situační  
  plán, Liberec, únor 1929, světlotisk se zákresy, 1 list 
  2. Městský stavební úřad Karlovy Vary, Karlovy Vary a Liberec  
  1929, světlotisky, dochovány listy 6–12, 15–16, 19–20 
  Vyúčtování drenážních zářezů 1931 
  3. Pittel & Brausewetter Praha – Karlovy Vary, plán provedení  
  pravé a levé opěry, polohový plán dilatačních spár, Karlovy  
  Vary, 11. listopadu 1931 a 8. prosince 1931, 3 listy 
 
6866 IX/122 Stavba železobetonového mostu u Richmondu místo 1927–1928  kar 3213 
  dosavadního železného. 
  Alois Klein, situace 1 : 1000 a 1 : 200, pohled, řezy, 
  Karlovy Vary, září 1927, kolorovaný světlotisk, 2 listy 
 
6866 IX/122 Chebský most 1928–1929  kar 3213 
 
6866 IX/122 Nerealizované přemostění Teplé od Hlavní pošty ke  1931  kar 3213 
  gymnáziu 
 
6866 IX/122 Lávka u Sálu přátelství 1934  kar 3213 
 
6866 IX/122 Most před Hlavní poštou 1934  kar 3213 
   
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

596 
 

6866 IX/122 Porcelánový most přes Teplou k filiálce firmy 1935–1938 kar 3213 
  Baťa ve Křížové ulici  
  Korespondence z let 1935–1938 
  Antonín Vítek, Stavební akciová společnost ve Zlíně,  
  půdorys mostu 1 : 100, příčný a podélný řez 1 : 50,  
  pohled 1 : 50, situace 1 : 1000, s. l., s. d., kolorovaný 
  výkres tuší, 59 x 42 cm, 3 listy; Hübner, rozbor  
  opěrného pilíře, 1 : 50, s. l., 9. prosince 1935,  
  výkres tuší, 1 list (dvě shodná paré) 
 
6866 IX/122 Porcelánový most přes Teplou k filiálce firmy 1936–1938 kar 3214 

  Baťa v Křížové ulici  
  1. Statický výpočet. Hübner, Kubík, Zdarek, Stavební  
  akciová společnost ve Zlíně, situace 1 : 1000, příčný 
  profil říčního koryta 1 : 100, půdorys mostu 1 : 50 a  
  1 : 100, příčný a podélný řez 1 : 50, řešení opěrných  
  zdí, Zlín, 12. srpna 1936 – 16. října 1936, světlotisk,  
  4 listy (4x) 
  2. Steimann, Pesmík, Kubík, Stavební akciová společnost  
  ve Zlíně, situace 1 : 1000, půdorys 1 : 100, podélné  
  a příčné řezy 1 : 100, půdorys železobetonové desky,  
  příčné profily říčního koryta 1 : 100, perspektivní  
  pohled, podélný profil dnem řeky mezi Žofiiným  
  mostem a Lázeňským mostem 1 : 500 na délku a  
  1 : 100 na výšku, Zlín, 20. ledna 1938, světlotisk, 5 listů (3x) 
  Fotografie pohledu na most z Křížové ulice směrem  
  k Mlýnské kolonádě (2x) 
 
6866 IX/122 Most přes Ohři mezi Tuhnicemi a Dvory 1938–1939  kar 3214 
 
6866 IX/122 Most mezi Drahovicemi a Bohaticemi 1939  kar 3214 
 

IX/123 Vodní stavby, přehrada, ochrana proti povodním, regulace řek 

 
6867 IX/123 Zřízení vodovodu pitné vody pro Karlovy Vary. 1900–1922 kar 3215 
  Korespondence se Zdenko von Wesselym a  1900–1922 
  ing. Ulrichem Huberem  
  Přípravné práce 1904–1905 
  Separáty článků ing. Ulricha Hubera z Liberce 1904–1917 
  Posudky projektu ing. von Wesselyho od geologa  1906–1907 
  Josefa Knetta, ředitele stavebního úřadu Franze  
  Drobnyho a prof. dr. Maxe Grubera 
  Zdenko Ritter von Wessely, grafické znázornění  1906 
  fyzikálních údajů Abertam, Praha, červen 1906,  
  světlotisk, 1 list.  
  Tištěná dopravní mapa okresu Karlovy Vary se 1914 
  zakreslením pramenného území. Josef Küttner, okresní  
  správce silnic, vydalo okresní zastupitelstvo Karlovy  
  Vary, 1914, 1 : 50 000, 60 x 72 cm, 1 list 
  Účetní uzávěrky a rozpočty vodárny, plynárny a  1908 
  elektrárny 
  Hygienické dobrozdání prof. dr. Ferdinanda Hueppe 1911 
  Smlouva s ing. Ulrichem Huberem z Liberce 1912 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

597 
 

6867 IX/123 Dobrozdání prof. Otto Intze z Cách o ochraně  1901 kar 3216 
  města Karlovy Vary proti povodním pomocí  
  přehradních nádrží ve srážkovém území Teplé  
  Přílohy 4–15 
 
6867 IX/123 Přívoz přes Ohři mezi Tuhnicemi a Rybářemi 1906–1931  kar 3216 
 
6867 IX/123 Přívoz přes Ohři u Červené kyselky v Drahovicích 1932–1936  kar 3216 
 
6867 IX/123 Ochrana proti povodním. Sledování stavu vody,  1906–1920 kar 3217 
  stavba nádrží, regulace vodních toků 
  Sešit č. 1: Korespondence od října 1906 do roku 1909.  
  V obálce plány k projektu ochrany proti povodním:  
  městský stavební úřad,  
  1. mapa povodí Teplé a plánovaných nádrží 1 : 75 000,  
  2. měření hladiny vody, 
  3. profil hladiny u Františkova mostu, výkresy  
  tuší na průsvitce, Karlovy Vary, 1906, 4. listy.  
  4. Pořízení limnigrafů (měřičů hladiny vody) na Lomnickém  
  potoku porcelánky, na Pramenském potoku u říšské  
  silnice Bečov nad Teplou – Mariánské Lázně a na  
  Teplé u mostu u pozdější přehrady. Bernhard, Tranch,  
  městský stavební úřad, situace, profily, Karlovy Vary,  
  září a říjen 1908, kolorované světlotisky, 6 listů 
   
6867 IX/123 Ochrana proti povodním. Sledování stavu vody,  1909–1914 kar 3218 
  stavba nádrží, regulace vodních toků 
  Sešit č. 2: Korespondence od září 1909 do května 1910.    
  V obálce mapa se zakreslením plánovaných retenčních  
  nádrží v povodí Teplé a profily podloží plánovaných  
  nádrží. 
  Sešit č. 3: Korespondence od května 1910 do ledna 1912 
  Sešit č. 4: Korespondence od února 1912 do srpna 1913 
  Sešit č. 5: Korespondence od července 1913 do července 1914 
   
6867 IX/123 Ochrana proti povodním. Sledování stavu vody,  1914–1920 kar 3219 
  stavba nádrží, regulace vodních toků 
  Sešit č. 6: Korespondence od dubna 1914 do září 1917 
  Sešit č. 7: Korespondence od prosince 1917 do listopadu 1920 
   
6867 IX/123 Memorandum místodržiteli Carlu Coudenhovovi  1908  kar 3219 
  v záležitosti stavby retenčních nádrží v povodí Teplé 
 
6867 IX/123 Projekt utěsnění levé části Teplé podél nábřeží u  1909  kar 3219 
  Mlýnské kolonády. Technická dokumentace:  
  Bernhard, Kampe, městský stavební úřad, situace  
  1 : 100, řezy 1 : 50, Karlovy Vary, srpen 1909,  
  kolorované světlotisky na papíru a na papíru  
  podlepeném plátnem, 5 listů 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

598 
 

6867 IX/123 Studie k postavení údolní přehrady u Fritzova mlýna  [1909]69  kar 3219 
  na Pramenském potoce. Technická dokumentace:  
  Söllner, F. Kopecký, situace, podélný profil  
  Pramenského a Mnichovského potoka, 1 : 2880, 4 listy 
 
6867 IX/123 Hydrologický posudek týkající se vybudování  1910 kar 3220 
  přehradních nádrží v povodí Teplé kvůli ochraně  
  města Karlovy Vary před povodněmi. Technická  
  dokumentace. C. k. Hydrografický zemský  
  odbor v Praze na základě komisního šetření  
  27. května 1908. Prag: Statthalterei-Buchdruckerei,  
  1910. V příloze průvodní zpráva a 17 map a grafů 
  Paré č. 1–2 
 
6867 IX/123 Hydrologický posudek týkající se vybudování  1910  kar 3221 
  přehradních nádrží v povodí Teplé kvůli ochraně  
  města Karlovy Vary před povodněmi. Technická  
  dokumentace 
  Paré č. 3–4   
 
6867 IX/123 Hydrologický posudek týkající se vybudování  1910 kar 3222 
  přehradních nádrží v povodí Teplé kvůli ochraně  
  města Karlovy Vary před povodněmi. Technická  
  dokumentace. Paré č. 5–6   
 
6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové (1908)  kar 3223 
  Sešit 1: Korespondence od roku 1921 do roku 1924. Volba místa 1921–1938 
  stavby, posudky, obecné poznámky k projektu, Max Danzer:  
  situační skica terénu 1 : 25 000, březen 1922, hydrologické  
  poměry, sondážní práce, rozpočet a vyúčtování přípravných prací 
  Obálka 1: Bernhard, městský stavební úřad, příčný řez říčním  
  údolím v místech projektované přehrady, Karlovy Vary,  
  3. července 1924, 1 : 200 na výšku i na délku, světlotisk,  
  124 x 34 cm, 1 list, a opis zprávy starosty Josefa Pfeifera o  
  potřebě stavby retenčních nádrží a regulace řeky z 9. června 1908 
  Sešit 2: Korespondence od roku 1924 do roku 1938. Přípravné  
  práce, komisionální řízení, posudek na umístění přehradní hráze  
  od profesora Karla Augusta Redlicha z Prahy, návštěva ministra  
  veřejných prací [Antonína Srby] v dubnu 1925, technická zpráva,  
  vyúčtování sondážních prací 
  Sešit č. 3: Korespondence od ledna 1926 do prosince 1927  
  Otevření dodatečných sond, korespondence s ministerstvem  
  pro veřejné práce a rozbor otázky ochrany Karlových Varů  
  před povodněmi, technická zpráva, pamětní spisy Rybářského  
  spolku Karlovy Vary týkající se přehrady atd. 
  Obálka: Fotografie modelu přehradní nádrže 
 
 
 
 

                                                      
69 Rok odhadnut z toho, že v roce 1908 bylo vypracováno memorandum ke stavbě retenčních nádrží v povodí Teplé – 
viz výše. Plány těchto nádrží tedy musely být vypracovány krátce poté. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

599 
 

6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové 1927–1930 kar 3224 
  Sešit č. 4: Korespondence od listopadu 1927 do září 1928  
  Dobrozdání ing. H. G. Grunnera z Basileje, spisek o významu  
  protipovodňové ochrany Karlových Varů, obsahující též  
  8 fotografií z povodně roku 1890, výkup pozemků a jednání  
  s majiteli atd. 
  Sešit č. 5: Korespondence od ledna 1929 do listopadu 1929.  
  Vodoprávní řízení 
  Sešit č. 6: Korespondence od června 1928 do června 1929.  
  Výkup pozemků, žádosti o odškodnění, provádění sondáží,  
  protokoly z komisionálních jednání, revize projektu atd. 
  Sešit č. 7: Korespondence od července 1929 do ledna 1930.  
  Vodoprávní řízení, porota k soutěži o vzhledu hráze a domku 
  pro hlídače, podíl města na financování stavby, výkup a  
  odstoupení pozemků, závazné prohlášení města o  
  spolufinancování stavby atd. 
  Sešit č. 8: Korespondence od února 1930 do července 1930  
  Spoluúčast města na financování stavby, korespondence  
  s ministerstvem veřejných prací a se Zemskou komisí pro  
  úpravu řek, výtahy ze schůzí městského zastupitelstva atd. 
 
6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové (1904) kar 3225 
  Sešit č. 9: Korespondence od srpna 1930 do dubna 1931. 1930–1933 
  Vypsání stavby Zemskou komisí pro úpravu řek, nabídky  
  stavebních firem, prospekt firmy Erste Brünner na strojové  
  vybavení 
  Sešit č. 10: Korespondence od dubna 1931 do března 1932.  
  Zadání stavby firmám Lanna A. G. a Pittel & Brausewetter,  
  výdaje města na stavbu v letech 1930–1931 atd. Obálka: situační  
  plán pozemků v Březové, patřících Střeleckému spolku Karlovy  
  Vary. S. n., situace, Karlovy Vary, listopad 1904, světlotisk, 1 list 
  Sešit č. 11: Korespondence od února 1932 do září 1932 
  Obálka č. 1: přílohy č. 31–34. Postup výkopových prací. Köhler, 
  podélný řez 1 : 500 na délku a 1 : 200 na výšku, grafy, Karlovy  
  Vary, leden 1932, světlotisk, 4 listy 
  Obálka č. 2: přílohy č. 34a, 34b. Postup výkopových prací,  
  Köhler, podélný řez 1 : 500 a 1 : 200, graf, Karlovy Vary,  
  1. září 1932, světlotisk, 2 listy 
  Sešit č. 12: Korespondence od září 1932 do září 1933 
  Obálka č. 1: Postup betonáže v jednotlivých blocích. Köhler,  
  podélný řez, příčné řezy, Karlovy Vary, 20. prosince 1932,  
  světlotisk, 1 list 
  Obálka č. 2: Podélný řez osou hráze – levostranný výkop, a  
  dilatační spáry. František Keliš, Karlovy Vary, [1932], podélný  
  řez, vodorovný řez, světlotisk, 2 listy 
  Obálka č. 3: Studie k utěsňovacím pracím 1 : 10. Köhler,  
  Karlovy Vary, [1932], výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  Obálka č. 4: Postup betonáže v jednotlivých blocích. František  
  Keliš, podélný řez 1 : 400, příčné řezy 1 : 200, Karlovy Vary, 
  29. června 1933, světlotisk, 3 listy 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

600 
 

6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové 1927–1937 kar 3226 
  Sešit č. 13: Korespondence od července 1933 do listopadu 1934 
  Obálka č. 1: levostranná část vývaru 1 : 100. Řezy, Březová,  
  4. června 1934, světlotisk, 1 list 
  Obálka č. 2: situační plán 1 : 2880, s. l., s. d., světlotisk,  
  1 list (2x) 
  Sešit č. 14: korespondence od října 1934 do června 1937 
  Sešit č. 15: provoz kantýny u přehrady 1927–1936 
  Sešit č. 16: provoz kamenolomu u sv. Linharta a těžba žuly na  
  stavbu přehrady. Přiložen plánek kamenolomu: Lanna,  
  A. G. a Pittel & Brausewetter, podélný řez, situace, Doubí,  
  14. srpna 1931, 1 : 400, světlotisk, 1 list (2x) 
  Sešit č. 17: přeložení státní silnice. Přiložena technická  
  dokumentace: Kříž, situace 1 : 500, řezy 1 : 100 a 1 : 500, s. l.,  
  21. listopadu 1933, světlotisk, 2 listy 
  Sešit č. 18: limnigraf 
 
6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové 1929–1937 kar 3227 
  Sešit č. 19: výkup pozemků statku Doubí 1929–1936 
  Sešit č. 20: výkup pozemků od Johanna Falba 1929–1932 
  Sešit č. 21: výkup pozemků od Leopolda Reifa 1929–1936 
  Sešit č. 22: výkup pozemků od panství Cihelny 1929–1937 
 
6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové  1929–1938 kar 3228 
  Sešit č. 23: výkup pozemků od Karoliny Wernerové 1929–1937  
  Sešit č. 24: výkup pozemků od Adolfa Grossmanna 1929–1935 
  Sešit č. 25: výkup pozemků od Julia Seberta 1929–1938 
  Sešit č. 26: odstoupení pozemků města Karlovy Vary 1929–1939 
  Sešit č. 27: výkup pozemků od Antona Haina 1930–1933 
  Sešit č. 28: výkup pozemků od panství Bečov. přiložen plán  
  pozemků v Březové, Hájích a Stanovicích, náležejících panství  
  Bečov, poškozený, 1929–1937 
  Sešit č. 29: výkup pozemků od Franzisky Schimmerové  
  1929–1937 
  Sešit č. 31: výkup pozemků střeleckého spolku 1929–1932 
  Sešit č. 32: výkup pozemků obce Údolí 1929–1932 
 
6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové 1931–1939 kar 3229 
  Sešit č. 33: financování, spisy z let 1931–1935 
  Sešit č. 34: financování, spisy z let 1933–1936 
  Sešit č. 36: provoz přehrady 1936–1939 
  Sešit č. 38: elektrárna, spisy z let 1931–1935. Technická  
  dokumentace:  1. s. n., řez přehradou a centrálou, pohled proti  
  vodě, půdorys, Praha, prosinec 1933, 1 : 100, světlotisk,  
  98 x 78 cm, 1 list 
  2. Ignác Storek, řez a půdorys, Brno, 18. listopadu 1932,  
  kolorovaný výkres tuší, 41 x 59 cm, 1 list. 
  3. Ignác Storek, nákres turbíny: řezy, Brno, 14. března 1934,  
  kolorovaný výkres tuší, 47 x 33 cm, list 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

601 
 

6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové 1901–1938 kar 3230 
  Sešit č. 39: financování, spisy z let 1936–1938 
  Plány a výkresy: příčné a podélné řezy Teplou, situace, 10 listů,  
  poškozeno prachem a špínou, potrhané, 1908–1924 
  Plány a výkresy: František Keliš, [Březová], červen 1933 
  – prosinec 1933, světlotisk, 16. listů: 1. situace hráze a přilehlých  
  silnic 1 : 1000, 2. podélný řez hrází 1 : 200, 3. příčné profily  
  1 : 100, 4. postup betonáže v jednotlivých blocích, podélný  
  řez 1 : 400, příčné řezy 1 : 200, celkem 4 listy, 5. vodorovný  
  řez dilatační spárou v kótě 412.00, 1 : 30, detail těsnicího plánu  
  1 : 10, 5a: příčný profil hrází v dilatační spáře v mostním pilíři  
  1 : 100 a příčný profil hrází v dilatační spáře v plném profilu  
  1 : 100, 6a: opevnění vývaru pod hrází, situace vývaru 1 : 250,  
  řezy 1 : 50, rozdělení želez, 6b: rozdělení blokování ve vývaru  
  na levé straně 1 : 25, 7a–7d okresní silnice, příčné profily 1 : 100, 
  4 listy, 8. státní silnice – nová trasa 1 : 3000 
  Různá dobrozdání, návrhy, rezoluce a zprávy v záležitosti  
  ochrany před povodněmi a stavby přehrady 1901–1909 
 
6867 IX/123 Stavba přehrady na Teplé u Březové 1929–1942 kar 3231 
  Finanční a věcný příspěvek okresu 1929–1938 
  Výtahy ze zasedání městského zastupitelstva, týkající se stavby  
  přehrady 1929–1938 
  Přehledy spisů 1935 
  Prozatímní manipulační řád 1937 
  Ostatní korespondence. Stav lesa pod hrází, služební byty,  
  údržba přehrady 1937–1938 
  Přívoz na přehradě 1937–1939 
  Předání do provozu, vodoprávní kolaudace, převzetí přehrady 
  vodohospodářským úřadem pro župu Sudety 1937–1941 
  Korespondence z let 1935–1942 
 
6867 IX/123 Regulace Otročínského potoka  1911–1924 kar 3219 
 
6867 IX/123 Regulace Ohře 1919–1938 kar 3232 
 
6867 IX/123 Pronájem těžby ledu v Ohři 1921 kar 3232 
 
6867 IX/123 Předpisy o návěštní a předpovědní službě povodňové  1929  kar 3232 
  v Čechách 
 
6867 IX/123 Návrh Leona Kamerlinga z Bukurešti na přemostění  1937  kar 3232 
  Teplé 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

602 
 

IX/124 Materiál, dělníci, dodávky 
 

a) Materiál 
 
6868 IX/124 Přemístění stavebního dvora, jatek, plynárny, 1907–1935  kar 3232 
  vodárny a elektrárny do Tuhnic 
  1. Přiložen situační plán 1 : 2880, Karlovy Vary, 
  květen 1925, světlotisk se zákresy, 
  2. Technická dokumentace: Úprava Ohře mezi  
  Tuhnicemi a Rybářemi v místě stavebního dvora,  
  vodárny a plynárny: Julius Kubiček, situační plán 
  1 : 1000, podélné a příčné řezy Ohří, Chodovským  
  potokem a Rolavou, plán pro výkup pozemků 1 : 2880,  
  [1925], kolorovaný světlotisk, 17 listů 
 
6868 IX/124 Dodávky stavebního a jiného materiálu na opravy  1909–1940 kar 3233 
  a údržbu majetku města 
 
6868 IX/124 Těžba písku 1910–1939  kar 3233 
  Těžba písku v Čankově 1910–1917, 
   1928–1939 
  Těžba písku z Ohře a Teplé 1925–1928 
  Těžba písku v Tuhnicích 1930–1932 
  Těžba písku k vydláždění státní silnice v Olšových 1937–1938  
  Vratech 
 
6868 IX/124 Prodej a pronájem krámků na prodej uhlí 1925–1936  kar 3233 
  
6868 IX/124 Prodej různého vybavení 1927–1928  kar 3233 
 
6868 IX/124 Elektrifikace hodin v Karlových Varech a přenechání  1930  kar 3233 
  dosavadních hodin obcím v okolí 
 
6868 IX/124 Kamenolomy 1932–1939  kar 3234 
 
6868 IX/124 Městské a státní prapory, jejich koupě, zápůjčky 1933–1939  kar 3234 
 

b) Nákladní doprava 
 
6868 IX/124 Nákladní doprava ve městě. Ofertní řízení na dopravu (1899),  kar 3234 
  zboží na nádraží, na dopravu uhlí, odvoz použité 1904–1921 
  rašeliny, dopravní přestupky. V obálce mapa  
  Karlových Varů s rozdělením na tři obvody 
 
6868 IX/124 Pronájem povoznictví 1907–1933  kar 3234 
 
6868 IX/124 Pronájem povoznictví 1934–1939  kar 3235 
   
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

603 
 

6868 IX/124 Městský vozový park.  1919–1939  kar 3235 
  Koupě nákladního automobilu 1919–1923 
  Žádosti o zapůjčení kropicího vozu 1928–1935 
  Metařský pouliční vůz 1929–1930 
  Prodej kropicího vozu na koňský pohon 1930–1939 
  Prodej parní lokomobily do šrotu 1938 
 
6868 IX/124 Odvoz rašeliny 1935–1938  kar 3235 

c) Ofertní řízení 
 
6868 IX/124 Ofertní řízení na řemeslné práce pro město 1907  kar 3236 
 
6868 IX/124 Práce a dodávky zboží pro městský úřad.  1919–1926  kar 3237 
  Vypsání zakázek, nabídky, objednávky, zadání  
  prací atd. 
 
6868 IX/124 Práce a dodávky zboží pro městský úřad.  1927–1929  kar 3238 
  Vypsání zakázek, nabídky, objednávky, zadání  
  prací atd. 
 
6868 IX/124 Práce a dodávky zboží pro městský úřad.  1932–1933  kar 3239 
  Vypsání zakázek, nabídky, objednávky, zadání  
  prací atd. 
 
6868 IX/124 Práce a dodávky zboží pro městský úřad.  1933–1935 kar 3240 
  Vypsání zakázek, nabídky, objednávky, zadání  
  prací atd. 
 
6868 IX/124 Práce a dodávky zboží pro městský úřad.  1936–1939 kar 3241 
  Vypsání zakázek, nabídky, objednávky, zadání  
  prací atd. 
 
6868 IX/124 Podmínky pro zadání prací a dodávek zboží pro město 1936–1939  kar 3241 
 

IX/125 Cihelna 
 
6869 IX/125 Pronájem cihelny v Tuhnicích 1907–1911  kar 3241 
 
6869 IX/125 Výroba a prodej cihel 1907–1912  kar 3241 
 
6869 IX/125 Prodej parního stroje z cihelny 1910  kar 3241 
 
6869 IX/125 Pronájem rybníčka vedle městské cihelny  1910–1930 kar 3241 
  Karlovarské omnibusové společnosti 
 
6869 IX/125 Hubení potkanů v cihelně 1911  kar 3241 
 
6869 IX/125 Demolice cihelny 1911  kar 3241 
  

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

604 
 

IX/130 Ostatní záležitosti oddělení IX 
 
6870  IX/130 Žádosti o informace v záležitostech údržby a čištění  1911–1941  kar 3242 
  městských ulic, kanalizace, odvozu popela,  
  vozového parku, jatek atd.  
 

Oddělení X Lázeňské ústavy, prádelna, plavecká škola 
 

X/131 Lázeňské ústavy, jejich správa a provoz obecně 
   

a) Záležitosti lázeňských zaměstnanců 
 
6871 X/131 Návrh služební instrukce pro správce lázeňských  1906–1907 kar 3243 
  ústavů a pro provozního vedoucího městské prádelny 
 
6871 X/131 Konkurz na místo správce Císařských lázní a  1907  kar 3243 
  Lázeňského domu (Lázní III)70 
 
6871 X/131 Ustanovení inspekčního lékaře v Alžbětiných lázních 1906–1909  kar 3243 
 
6871 X/131 Korespondence se Spolkem německých lékařů  1907–1908 kar 3244 
  v Čechách – sekce Karlovy Vary 
   
6871 X/131 Instrukce pro inspekční lékaře v lázeňských ústavech 1907–1911 kar 3244 
 
6871 X/131 Inspekční lékaři v lázeňských ústavech 1909–1913,  kar 3244 
   1925–1939 
 
6871 X/131 Instrukce pro lázeňské zaměstnance: lázeňský a  1907–1911 kar 3244 
  domovní řád karlovarských lázeňských ústavů,  
  všeobecné pokyny pro lázeňský personál,  
  zvláštní pokyny pro zaměstnance jednotlivých  
  zařízení 
    
6871 X/131 Platové záležitosti míchačů rašeliny 1906–1913 kar 3245 
 
6871 X/131 Personální záležitosti správy lázeňských ústavů 1907–1938  kar 3245 
 
6871 X/131 Zvyšování platů zaměstnanců lázeňských ústavů 1910–1919  kar 3245 
 
6871 X/131 Pracovní oděv lázeňského personálu. V obálce č. 1 1912–1918  kar 3245 
  šest vzorků látky 
 
6871 X/131 Seznam zaměstnanců lázeňských ústavů 1914  kar 3245 
 
6871 X/131 Kolektivní smlouvy zaměstnanců lázní 1919–1925  kar 3245 

                                                      
70 Viz též sign. A 3, inv. č. 4270. Vzhledem k tomu, že spisy mají dvě různé signatury a dvě čísla, byly ponechány na 
obou místech, přestože se týkají stejné záležitosti. 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

605 
 

 
6871 X/131 Jazykové záležitosti lázeňského personálu 1921–1926 kar 3246 
 
6871 X/131 Vzdělávací kurzy vodoléčby pro lázeňský personál 1922–1929  kar 3246 
 
6871 X/131 Personální záležitosti zaměstnanců lázeňských ústavů 1922–1931  kar 3246 
 
6871 X/131 Příprava III. lázeňského sjezdu v Karlových Varech 1929–1931  kar 3246 
 
6871 X/131 Pracovní doba a nedělní klid v lázeňských ústavech 1932–1936  kar 3246 
 
6871 X/131 Služební instrukce pro hospodyně v lázeňských 1936–1937  kar 3246 
  ústavech 
 

b) Záležitosti lázeňských ústavů obecně  
 
6871 X/131 Emanatorium u Mlýnského pramene k provádění 1908–1921  kar 3246 
  radioaktivní léčby vodou 
  Sešit č. 1: spisy z let 1908–1912. Obálka: skici:  
  Rudolf Mimler, půdorysy, příčný řez, Karlovy Vary,  
  s. d., 1 : 50, světlotisk se zákresy, 50 x 45 cm, 3 listy 
  Jeden technický výkres: Radiologen-Gesellschaft  
  Charlottenburg II, světlotisk na průsvitce, s. l., s. d.,  
  70 x 60 cm, 1 list 
  Sešit č. 2: Spisy z let 1912–1921. Obálka č. 1:  
  Rudolf Mimler, půdorys, Karlovy Vary, s. d., 1 : 50,  
  světlotisk se zákresy, 55 x 45 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: Plán emanatoria u Železitých lázní.  
  R. Mimler, situace, Karlovy Vary, 18. dubna 1913,  
  1 : 500, světlotisk se zákresy, 34 x 42 cm, 1 list 
  Obálka č. 3: provozní řád emanatoria u Mlýnského  
  pramene 
   
6871 X/131 Radioaktivní léčba v Lázních I71 1934–1937 kar 3247 
 
6871 X/131 Návrh na postavení lázeňského hotelu, v němž 1911–1914  kar 3247 
  by lázeňští hosté kromě ubytování dostávali  
  i procedury  
 
6871 X/131 Návrh na postavení nového lázeňského ústavu ve  1912  kar 3247 
  Westendu  
 
6871 X/131 Údržba lázeňských ústavů 1924–1930  kar 3247 
 
 
 
 
 

                                                      
71 Viz též inv. č. 6871. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

606 
 

6871 X/131 Údržba a modernizace lázeňských ústavů a jejich  1925–1930  kar 3247 
  vybavení. V obálce plán adaptace prostor vodoléčby  
  v Lázních I. Rudolf Mimler, městský stavební úřad,  
  půdorys sníženého přízemí, [Karlovy Vary], 1925,  
  výkres tužkou, 92 x 50 cm, 1 list 
   
6871 X/131 Jednání o zřízení halové plovárny v Karlových 1931–1938  kar 3247 
  Varech 
   
6871 X/131 Pronájem prostor v lázeňských ústavech (kantýny,  1932–1937  kar 3247 
  holičství, pedikúra, osobní váha) 
 
6871 X/131 Popis lázeňských ústavů za účelem udělení zdravotně  1933–1937 kar 3248 
  policejního povolení k provozu od Zemského úřadu 
 
6871 X/131 Návrh na sjednocení dosavadního dvojího vedení  [1934]  kar 3248 
  správy lázeňských ústavů (komerčního a technického)    

 
c) Vybavení lázeňských ústavů obecně 

 
6871 X/131 Lůžka pro lázeňské hosty, trpící žlučovými kameny  1902–1914 kar 3248 
  Pití vleže v rašelinné lázni podle metody ústavu Fango  
  V obálce skica výtahu na terasu Mlýnské kolonády.  
  R. Mimler, městský stavební úřad, půdorys, s. l., s. d.,  
  světlotisk se zákresy, 58 x 48 cm, 1 list 
 
6871 X/131 Nákup strojů na míchání rašeliny 1907–1908  kar 3248 
 
6871 X/131 Koupě automobilu pro odvoz použité rašeliny 1908–1913  kar 3248 
 
6871 X/131 Dodávky van do lázeňských ústavů 1910–1929  kar 3249 
 
6871 X/131 Objednávky van se zvláštním zařízením pro 1916–1917 kar 3249 
  jednonohé invalidy 

 
d) Provoz lázeňských ústavů 

 
6871 X/131 Poskytování rašelinných zábalů 1903–1908  kar 3249 
   
6871 X/131 Poskytování rašelinných zábalů 1908–1923  kar 3250 
 
6871 X/131 Poskytování rašelinných zábalů  1923–1937 kar 3251 
 
6871 X/131 Doprava rašeliny do lázeňských ústavů 1920–1922  kar 3251 
 
6871 X/131 Žádost o povolení poskytování rašelinných zábalů  1930  kar 3251 
  v hotelu Imperiál 
 
6871 X/131 Neoprávněné podávání rašelinných zábalů 1929–1939  kar 3251 
  soukromými osobami 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

607 
 

 
6871 X/131 Možnost používat k léčebným účelům místo 1938  kar 3251 
  rašeliny kaolínový písek 
 
6871 X/131 Rozšíření léčby kysličníkem uhličitým v lázeňských 1907–1912  kar 3251 
  ústavech 
 
6871 X/131 Dodávání kysličníku uhličitého do lázeňských ústavů 1907–1919  kar 3251 
 
6871 X/131 Léčba kyselinou uhličitou v hotelu Imperiál 1913–1920  kar 3251 
 
6871 X/131 Zajištění vřídelní vody pro lázeňské ústavy 1907–1914 kar 3251 
 
6871 X/131 Zajištění vřídelní vody pro lázeňské ústavy 1929–1930  kar 3252 
 
6871 X/131 Tisk koupelových lístků. V obálce ukázky třiceti 1907–1918  kar 3252 
  lístků pro jednotlivé druhy koupelí od firmy Ernst  
  Zawadil, Vídeň 
 
6871 X/131 Uzavírání lázeňských ústavů v zimním období 1907–1922  kar 3252 
 
6871 X/131 Podávání procedur v zimním období 1931–1932  kar 3252 
 
6871 X/131 Otevírání lázeňských ústavů na začátku sezony 1922–1937  kar 3252 
 
6871 X/131 Otázka zřízení vzdušných a světelných lázní 1908–1914  kar 3252 
 
6871 X/131 Zákaz podávat procedury v lázeňských ústavech bez 1908–1922  kar 3253 
  lékařského předpisu 
 
6871 X/131 Statistika lázeňských procedur 1908–1938  kar 3253 
 
6871 X/131 Lázeňský řád 1919–1928 kar 3254 
 
6871 X/131 Povinnost vydávat tiskopisy, vyhlášky, nápisy, 1920–1931  kar 3254 
  orientační tabule atd. i v českém jazyce.  
  Přejmenování lázeňských ústavů 
 
6871 X/131 Sprchové masáže 1921–1926  kar 3254 
 
6871 X/131 Dodávky uhlí do lázeňských ústavů 1921–1934  kar 3255 
   
6871 X/131 Dodávky uhlí do lázeňských ústavů 1935–1938 kar 3256  
 
6871 X/131 Stížnosti na lázeňské ústavy (podávání procedur, 1924–1937  kar 3256 
  jazykové záležitosti atd.) 
 
6871 X/131 Návrh architekta Karla Pavlovitse z Budapešti na  1925  kar 3256 
  postavení bazénu s vlnobitím s vřídelní vodou  
  a na večerní osvětlení haly ve Vřídelní kolonádě 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

608 
 

 
6871 X/131 Návrh dr. Erényiho na zavedení léčby proudící 1925–1933  kar 3256 
  vřídelní vodou 
 

e) Finanční záležitosti lázeňských ústavů 
 

6871 X/131 Oddělení lázeňského účetnictví od městského 1907–1909  kar 3256 
 
6871 X/131 Rozpočty lázeňských ústavů 1907–1917  kar 3256 
 
6871 X/131 Tarify cen lázeňských procedur  1907–1917  kar 3256 
 
6871 X/131 Tarify cen lázeňských procedur  1918–1938  kar 3257 
 
6871 X/131 Účetní uzávěrky lázeňských ústavů 1908–1913  kar 3257 
 
6871 X/131 Zavedení kontrolních pokladen. V obálce dva 1913–1914  kar 3258 
  prospekty na tiskárny jízdenek, dle jejichž vzoru se  
  tiskly pokladní doklady 
 
6871 X/131 Skontrování lázeňských pokladen 1928–1930  kar 3258 
 
6871 X/131 Směrnice pro bezhotovostní styk v lázeňské 1938  kar 3258 
   službě 

 
X/132 Císařské lázně (Lázně I) 

   
a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 

   
6872 X/132 Personální záležitosti zaměstnanců, 1909–1931 kar 3258 
  (mj. ustanovení dr. Romana Wiedemanna dozorčím  
  lékařem pro vodoléčbu) 
 
6872 X/132 Pronájem holičského salonu  1901–1930  kar 3258 
   
6872 X/132 Pronájem holičského salonu 1930–1938  kar 3259 
 
6872 X/132 Pronájem kantýny 1913–1919,  kar 3259 
   1931–1939 

 
b) Budova Císařských lázní (Lázní I) 

   
6872 X/132 Umělecká výzdoba Císařských lázní. Sousoší Síla  1907–1925  kar 3259 
  přírody a Léčivá síla Vřídla od Karla Wilferta ml.  
  (v obálce dvě fotografie) a restaurace nástěnných  
  maleb Objevení Vřídla od Alexandra Jakesche;  
  restauraci provedl Wilhelm Schneider 
 
6872 X/132 Údržba budovy a vybavení 1908–1931 kar 3259 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

609 
 

6872 X/132 Vloupání do Císařských lázní v noci z 18. 1919  kar 3260 
  na 19. března 1919 
 
6872 X/132 Instalace vřídelní vody i teplé a studené užitkové 1926–1928  kar 3260 
  vody v Lázních I. Zřízení kabinek pro uhličité  
  koupele v prostorách zrušené vodoléčby 
 

c) Provoz Císařských lázní (Lázní I), procedury 
 
6872 X/132 Nábytek a přístroje pro medikomechanický institut 1906–1913  kar 3260 
  
6872 X/132 Elektroléčba dr. Schnée. V obálce obrázek pacienta 1906–1938  kar 3260 
   
6872 X/132 Pronájem medikomechanického institutu 1908–1922  kar 3260 
 
6872 X/132 Pronájem medikomechanického institutu 1922–1926  kar 3261 
 
6872 X/132 Pronájem medikomechanického institutu 1926–1936 kar 3262 
 
6872 X/132 Odpočívárna v medikomechanickém institutu 1908–1909 kar 3262 
 
6872 X/132 Propůjčování zařízení medikomechanického 1909–1922  kar 3262 
  institutu školním dětem 
 
6872 X/132 Používání medikomechanického institutu raněnými 1915–1918  kar 3262 
  vojáky 
 
6872 X/132 Udělení koncese k provozování medikomechanického 1922–1933 kar 3263 
   institutu 
 
6872 X/132 Zřízení a pronájem stanice pro radioaktivní léčbu 1911–1939  kar 3263 
  vodou PhDr. Aloisi Fischerovi. Udělení koncese,  
  povolení léčby ministerstvem zdravotnictví 
 
6872 X/132 Vodoléčba, nedostatek vody i personálu. Návrh 1921–1924  kar 3263 
  odstranit vodoléčbu z Lázní I a postavit nový lázeňský  
  ústav na Becherově náměstí  
 
6872 X/132 Přístroje pro léčbu elektrickým světlem. Přiložen 1925  kar 3263 
  prospekt s vyobrazením přístrojů 
 
6872 X/132 Poskytování masáží v Lázních I 1927–1928  kar 3264 
 
6872 X/132 Poskytování piešťanských zábalů systémem Fango 1935  kar 3264 
  v Lázních I 

 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

610 
 

X/133 Lázeňský dům (Lázně III) 
 

a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 
 
6873 X/133 Konkurz na místo provozního vedoucího Lázeňského 1920  kar 3264 
  domu 
 
6873 X/133 Služební instrukce pro domovníka 1907–1915  kar 3264 
 
6873 X/133 Personální záležitosti zaměstnanců parních lázní 1908–1919  kar 3264 
 
6873 X/133 Personální záležitosti ostatních zaměstnanců 1910–1929  kar 3264 
  Lázeňského domu 
 
6873 X/133 Pronájem holičského a kadeřnického salonu  1903–1938  kar 3264 
 
6873 X/133 Pronájem kantýny  1907–1937  kar 3265 
 
6873 X/133 Pronájem pedikúry v Lázních III 1933–1939  kar 3265 

 
b) Budova Lázeňského domu (Lázní III) 

 
6873 X/133 Otevření renovovaného koncertního sálu 1922  kar 3265 
 
6873 X/133 Přístavba k Lázním III a pořízení kabinek pro 1922–1925  kar 3265 
  rašelinné zábaly 
  Tři skici: Küffner, půdorys, pohledy, řezy, Karlovy  
  Vary, 11. února 1925, výkresy tužkou na průsvitce, 
  3 listy 
 
6873 X/133 Běžná údržba Lázní III 1922–1929 kar 3265 
 
6873 X/133 Parní lázně 1926–1938  kar 3265 
 

c) Provoz Lázeňského domu (Lázní III), procedury 
 
6873 X/133 Masáže 1909  kar 3265 
 
6873 X/133 Vodoléčba a léčba horkým vzduchem 1921  kar 3265 
 

X/134 Nové lázně (Lázně IV) 
 

  a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 
 
6874 X/134 Personální záležitosti zaměstnanců Nových lázní 1911–1920 kar 3266 
 
6874 X/134 Zřízení a pronájem holičského salonu 1926–1937  kar 3266 
 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

611 
 

b) Budova Nových lázní (Lázní IV) 
 
6874 X/134 Přestavba rašelinných lázní v Nových lázních 1907  kar 3266 
 
6874 X/134 Zrušení rašelinných lázní v Nových lázních 1919  kar 3266 
 
6874 X/134 Přístavba 2. poschodí k Novým lázním 1912,  kar 3266 
  Korespondence z roku 1912. Plány. Mimler, kreslil  1925–1927 
  H. Modl, městský stavební úřad, půdorys přízemí, 
  1. a 2. poschodí 1 : 200, rozbor zatížení zdí: pohled,  
  řez a půdorys 1 : 50, Karlovy Vary, 29. ledna 1912,  
  světlotisk a skici tužkou na průsvitce, 7 listů 
  Sešit č. 1, obálka č. 1: skici: Bernhard, městský  
  stavební úřad, situační plán, Karlovy Vary, s. d.,  
  1 : 1000, světlotisk, 1 list (2x) 
  Obálka č. 2: Heinrich Johann Vieth, příčný řez,  
  půdorys 1. poschodí a podkroví, Karlovy Vary,  
  24. října 1925, 1 : 100, světlotisk, 3 listy 
  Obálka č. 3: Heinrich Johann Vieth, pohled, půdorys  
  1. poschodí, 2. poschodí, půdorys podkroví 1 : 100,  
  řezy 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  listopad 1925, kolorovaný světlotisk, 4 listy 
 
6874 X/134 Přístavba 2. poschodí k Novým lázním  1925–1926 kar 3267 
  Sešit č. 2, první část   
  Obálka č. 1: Plán přístavby. S. n. městský stavební  
  úřad, půdorys 2. poschodí a podkroví, září 1925,  
  světlotisk, 2 listy 
  Obálka č. 2: Výkaz dělníků 
  Obálka č. 3: Nabídka rezervoáru. Carl Gasch, 
  Maschinenfabrik für Bergbau G. m. b. H. Chodau,  
  půdorys, s. l., 4. listopadu 1925, výkres tužkou na  
  průsvitce, 2 listy 
  Obálka č. 4: Nabídka rezervoáru. Anton Fügert,  
  Rybáře, půdorysy, s. l., s. d., světlotisk, 1 list 
 
  Sešit č. 2, druhá část 
  Obálka č. 5: Sprchy, technické výkresy. S. n., městská  
  správa lázeňských ústavů, s. l., s. d., světlotisk, 3 listy 
  Obálka č. 6: Nabídka ohřívače prádla a přístroje pro  
  kysličník uhličitý. [Anton Ittner], Technische Büro  
  für Industrie und Bergbau, technický výkres ohřívače  
  prádla 1 : 2 a přístroje pro kysličník uhličitý 1 : 5,  
  Karlovy Vary, 22. listopadu 1925, světlotisk, 2 listy  
  (z toho nákres přístroje pro kysličník 2x) 
  Nabídka ohřívače prádla a přístroje pro kysličník  
  uhličitý. Schmelowsky, technický výkres, Ústí nad  
  Labem, 20. listopadu 1925, světlotisk, 2 listy 
  Sešit č. 2, třetí část, korespondence 
  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

612 
 

X/135 Alžbětiny lázně (Lázně V) 
 
  a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy  
 
6875 X/135 Pronájem kantýny 1906–1937  kar 3267 
 
6875 X/135 Pronájem holičského salonu 1907–1937 kar 3268 
 
6875 X/135 Obsazení místa hospodyně 1908–1918  kar 3268 
 
6875 X/135 Obsazení místa domovníka 1914–1926  kar 3268 
 
6875 X/135 Personální záležitosti ostatních zaměstnanců  1910–1918  kar 3268 
  Alžbětiných lázní  
 

b) Budova Alžbětiných lázní (Lázní V) 
 
6875 X/135 Stavba Alžbětiných lázní 1905–1913  kar 3269 
  Sešit č. 1. Obálka: skici: akademický architekt Rudolf 
  Melichar a Drobny, městský stavební úřad,  
  pánská čekárna na rašelinné zábaly v 1. patře, pánská  
  odpočívána ve zvýšeném přízemí, dámské oddělení  
  rašelinných zábalů, čekárna na rašelinné zábaly ve  
  zvýšeném přízemí, holičský salon, čekárna v 1. patře,  
  pánská čekárna pro vodoléčbu ve zvýšeném přízemí  
  Karlovy Vary, 1905, světlotisk, 1 : 50, 
   7 listů. 
 
6875 X/135 Příkaz odstranit z pamětní desky zmínku o císaři  1922–1924  kar 3270 
  Františku Josefu 
 
6875 X/135 Částečná přístavba nového poschodí Lázní V nad 1925–1931  kar 3270 
  zadním traktem nad bazénem 
  Plán přístavby a zvýšení střechy na zadní straně  
  středního traktu. Bernhard, kopíroval Funk, městský  
  stavební úřad, pohled z Jitřní ulice, řez, Karlovy Vary,  
  září 1928, 1 : 100, světlotisk, 1 list 
  Franz Thiem, městský stavební úřad, půdorys  
  1. poschodí, Karlovy Vary, 31. srpna 1922 světlotisk,  
  1 list  
 

X/136 Vřídelní lázně (Lázně II) 
 

a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 
 
6876 X/136 Personální záležitosti zaměstnanců 1915  kar 3270 
  Vřídelních lázní (pokladní) 
 
6876 X/136 Povolení k provádění pedikúry v Lázních II 1931–1938  kar 3270 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

613 
 

b) Budova a vybavení Vřídelních lázní (Lázní II) 
 

6876 X/136 Přívod termální vody do Vřídelních lázní 1908  kar 3270 
 
6876 X/136 Nerealizovaná přístavba druhého poschodí 1912–1913  kar 3270 
  Vřídelních lázní  
  Skici: S. n., městský stavební úřad, půdorys  
  suterénu, přízemí, 1. poschodí a podkroví, řezy,  
  pohled, Karlovy Vary, září 1912, světlotisk, značně  
  vybledlý, 3 listy 
 
6876 X/136 Pořízení nového elektromotoru 1919  kar 3270 
 
6876 X/136 Stavební údržba Vřídelních lázní – zkosení rohu 1926–1929  kar 3270 
  budovy směrem k domu Mariahilf 
  Skici: Mimler, pohledy na roh budovy, půdorysy  
  rohu ve sklepě, přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  leden a únor 1927, 1 : 50, kolorované světlotisky,  
  4 listy 
 

c) Provoz Vřídelních lázní (Lázní II), procedury 
 
6876 X/136 Hlášení strážníků o nadměrném kouři z Vřídelních  1908  kar 3270 
  lázní, obtěžujícím chodce ve Vřídelní ulici 
 
6876 X/136 Srovnání počtu koupelí v Lázních II, poskytnutých  1931  kar 3270 
  lázeňským hostům a místním obyvatelům 
  

X/137 Železité lázně 
 

a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 
 
6877 X/137  Pronájem Železitých lázní 1902–1937 kar 3271 
 

b) Budova Železitých lázní  
 

6877 X/137  Stavební údržba Železitých lázní 1907–1931  kar 3271 
 
6877 X/137  Plány Železitých lázní 1908, 1928  kar 3271 
  1. F. Drobny, půdorys přízemí, Karlovy Vary,  
  29. prosince 1908, 1 : 50, výkres tužkou na průsvitce,  
  60 x 40 cm, 1 list 
  2. [Josef] Lang, pohled, řez, půdorys přízemí,  
  1. poschodí a podkroví, Karlovy Vary, září 1928,  
  kolorovaný světlotisk, 54 x 68 cm, 1 list 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

614 
 

6877 X/137  Stížnosti na kouř, zachycovač sazí, možnost odvádění 1911–1913  kar 3271 
  kouře z lázní komínem Izraelitského špitálu. Plán 
  vedení kouře ze Železitých lázní do Izraelitské  
  nemocnice. Adolf Ullmann, R. Mimler, půdorys, řez,  
  Karlovy Vary, 21. února 1913, kolorovaný světlotisk,  
  74 x 60 cm, 1 list 
 
6877 X/137  Hlášení o poškození Železitého pramene 1919  kar 3271 
 
6877 X/137  Osvětlení v Železitých lázních 1926–1927  kar 3271 
 

c) Provoz Železitých lázní, procedury 
 

6877 X/137  Návrh na odvedení Železitého pramene a přemístění  1925–1928  kar 3271 
  železitých koupelí do Lázní V 

 
X/138 Kyselkové (Uhličité) lázně a Plynové lázně (Lázně VI) 

 
1. Záležitosti Kyselkových (Uhličitých) lázní 

 
a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 

   
6878 X/138  Pronájem Kyselkových lázní 1901–1921 kar 3272 
 

b) Budova Kyselkových (Uhličitých) lázní 
   
6878 X/138 Údržba Kyselkových lázní 1908–1916  kar 3272 
 
6878 X/138 Demolice Kyselkových lázní 1922–1925  kar 3272 

 
2. Záležitosti Plynových lázní (Lázní VI) 

 
a) Personální záležitosti zaměstnanců, pronájmy 

 
6878 X/138 Pronájem kantýny v Lázních VI 1927–1937  kar 3272 
 
6878 X/138 Pronájem holičského salonu v Lázních VI 1927–1939  kar 3272 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

615 
 

b) Budova Lázní VI 
 
6878 X/138 Stavba Plynových lázní  1913–1927 kar 3273 
  Sešit č. 1: Korespondence z let 1913–1925.  1913–1925 
  Obálka č. 1: Dvě skici potrubního rozvodu minerální 
  vody. Zřídelní úřad a městský stavební úřad, Karlovy  
  Vary, říjen 1913 
  Obálka č. 2: [Rudolf] Mimler, situace 1 : 500 a  
  1 : 1000, půdorys, [Karlovy Vary], květen 1920,  
  březen 1923, světlotisk a výkresy tužkou, 4 listy 
  Skica: inhalující muž. Výkres tužkou 
  Sešit č. 2: Korespondence z let 1925–1926  1925–1926  
  Vyhodnocení soutěže 
  Ofertní řízení na řemeslné práce. Stavba ulice  1925–1927 
  k Plynovým lázním. Bernhard, situační plán, Karlovy  
  Vary, 1. prosince 1926, 1 : 1000, světlotisk, 42 x 34 cm,  
  1 list 
  Plány: Rudolf Wels, pohledy na průčelí a z profilu, 1926 
  řez, situace 1 : 1000, půdorys základů a kanalizace,  
  přízemí, 1. a 2. poschodí a podkroví, Karlovy Vary,  
  12. února 1926, 1 : 100, světlotisk, 8 listů 
  Plán jímání pramene Dorotina kyselka. R. Kampe  
  a Zuleger, zřídelní úřad, půdorys a řez, Karlovy Vary, 
  leden 1926, 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 1 list,  
  roztržený na dvě poloviny 
  Truhlářské práce, dovoz kamene, úpravy terénu  1926  
  a přípravné práce, instalace elektřiny, vody a plynu, 
  nabídky různých řemeslných prací, rozpočty, výtah 
 
6878 X/138 Stavba Plynových lázní 1926–1930 kar 3274 
  Parkové úpravy, vnitřní výzdoba. V obálce plán  1926–1927 
  parkové úpravy: Bernhard, situace, Karlovy Vary,  
  březen 1927, 1 : 200, výkres tuší, 67 x 46 cm, 1. list. 
  Ofertní řízení na vybavení Plynových lázní  1926–1928  
  ústředním topením a na ostatní instalační práce a  
  lázeňská zařízení. V obálce plán vodní nádrže. 
  Jednání o přivedení pramenů Dorotka a Štěpánka  1926–1928  
  do lázní 
  Skica jímání Dorotiny kyselky. Zuleger, Kampe,  
  půdorys a řez, Karlovy Vary, leden 1926, 1 : 100, 
  kolorovaný světlotisk, 1 list roztržený na dvě poloviny 
  Nástropní a nástěnné malby od malíře Wenzela  1926–1928  
  Wirknera z Mnichova 
  Instalace elektřiny 1927  
  Vnitřní úpravy, vybavení lázní 1927–1930  
  Ofertní řízení na čerpadla pro Lázně IV a Lázně VI,  1927  
  nabídky doplněny technickými nákresy 
  Kanalizace. Prováděcí plán kanálu od evangelického 1927  
  kostela k Plynovým lázním. Josef Arthofer, řezy,  
  Karlovy Vary, 1927, 1 : 100 na výšku a 1 : 1000 na  
  délku, světlotisk, 3 listy    
  Nové schodiště Plynových lázní 1927–1928  
  Přístavby k Plynovým lázním 1928–1929  
 
6878 X/138 Stavba Plynových lázní 1928–1936 kar 3275  
  Klempířské práce, výmalba, osvětlení, vrácení 1928–1930  
  kaucí aj. 
  Vrácení kaucí, stavební údržba 1931–1936 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

616 
 

c) Provoz Lázní VI, procedury 
   
6878 X/138 Léčebné procedury v Lázních VI: sprchové 1928–1937  kar 3275 
  masáže, vodoléčba, léčba kysličníkem uhličitým 
 
6878 X/138 Povolení Kláře Erényiové vést ve slunečních lázních  1930  kar 3275 
  v Lázních VI esteticko-hygienický tělocvik 
 
6878 X/138 Otevření Lázní VI v zimě 1931  kar 3275 
 

X/139 Prádelna 
   

a) Personální záležitosti městské parní prádelny 
 
6879 X/139  Obsazení místa provozního vedoucího 1907–1920  kar 3275 
 
6879 X/139 Strojník v prádelně 1918  kar 3275 
 
6879 X/139 Personální záležitosti ostatních pracovníků prádelny 1918–1929  kar 3275 
 

b) Budova městské parní prádelny a její vybavení 
 
6879 X/139 Stavební údržba prádelny 1907–1917  kar 3275 
  Plán přístavby skladiště: R. Grund, správa lázeňských  
  ústavů, pohled, řez, půdorys, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, městský stavební úřad, duben 1907,  
  světlotisk, 55 x 37 cm, 1 list  
 
6879 X/139 Strojové vybavení prádelny 1907–1926  kar 3275 
 
6879 X/139 Elektrické osvětlení prádelny 1913–1917  kar 3275 
 
6879 X/139 Údržba ulice vedoucí k prádelně 1926–1931  kar 3275 
 

c) Provoz městské prádelny 
   
6879 X/139 Pracovní doba v prádelně 1907 kar 3276 
 
6879 X/139 Čištění skvrn od rašeliny 1907–1911  kar 3276 
 
6879 X/139 Stížnosti na prádelnu 1909  kar 3276 
 
6879 X/139 Doprava prádla povozy 1909–1920  kar 3276 
 
6879 X/139 Provedení kontroly v prádelně 1910  kar 3276 
 
6879 X/139 Zajištění pitné vody. Nákres jímání pramene nad  1910–1913  kar 3276 
  strážním domkem u Nové Kysibelské ulice. Baumann,  
  řezy, Karlovy Vary, únor 1910, 1 : 25, světlotisk  
  s kolorovanými zákresy, 62 x 48 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

617 
 

 
6879 X/139 Prací prostředky 1917–1918  kar 3276 
 
6879 X/139 Měšťanské protipožární hlídky v prádelně 1915, 1920  kar 3276 
 
6879 X/139 Praní prádla vojákům a soukromníkům 1915–1920  kar 3276 
 

X/140 Přísady do koupelí 
 
6880 X/140  Nabídky přísad do koupelí. Přiloženy letáky 1907–1939  kar 3276 
   
 
6880 X/140  Sklad pro přísady do koupelí a provozní materiál 1922–1923 kar 3277 
  Plán přístavby k hasičskému skladu poblíž  
  zasílatelství minerální vody. Franz Thiem, městský  
  stavební úřad, pohled, řez, půdorys přízemí a  
  podkroví, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  leden 1922, kolorovaný světlotisk, 37 x 41 cm, 1 list  
 
6880 X/140  Poskytování piešťanských bahenních koupelí  1927–1928  kar 3277 
  v Karlových Varech a reciproční karlovarská pitná a  
  koupelová léčba v Piešťanech. 
   

X/141 Městská plavecká škola (plovárna) 
 
6881 X/141 Smlouvy o pronájmu městské plovárny Friedrichu  1895–1935  kar 3277 
  Wilhelmu Keitschovi a Willibaldu Keitschovi 
 
6881 X/141 Rekonstrukce jezu u plovárny 1906–1910  kar 3277 
  V obálce ofertní nabídky s rozpočty a technickými  
  výkresy (Karlovy Vary, červenec 1909, světlotisky): 
  Anton Bachmann, výkresy A, B, C, D, E, F 
  Josef Bachmann, výkresy A, B, C, D, E, F 
  Wenzl Fischer, výkresy A, B, C, D, E, F 
  Anton Fügert a Karl Fügert, výkresy B, C, D, E, F 
  Alfred Gebhardt, výkresy A, B, C, D, E, F 
  Küffner, 1 list 
  Franz Tallowitz, výkresy A, B 
 
6881 X/141 Údržba plovárny  1907–1928  kar 3277 
 
6881 X/141 Stavba vodovodu od železnice do Potůčků  1923–1928  kar 3277 
  k plovárně. R. Mimler, situace 1 : 1000, příčný řez  
  1 : 200, Karlovy Vary, 12. listopadu 1923, kolorovaný  
  světlotisk, 20 x 34 cm, 1 list 
 
6881 X/141 Stížnosti na plovárnu 1924–1931  kar 3277 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

618 
 

6881 X/141 Návrh na stavbu nové plovárny na Ohři a návrh na  1924–1931  kar 3278 
  stavbu halové plovárny 
  Obálka 1: R. Mimler, skica nové plovárny [Karlovy  
  Vary], [1925] výkres tužkou na lámavém papíru, 1 list  
  Obálka 2: S. n., skica halové plovárny u  
  Morgenzeilbrücke, situace 1 : 1000, půdorys přízemí,  
  1, 2. a 3. poschodí, [Karlovy Vary], [1928], světlotisk,  
  1 list 
 
6881 X/141 Pronájem Slunečních lázní. Koupací řád pro městské  1924–1935  kar 3278 
  sluneční lázně. Ceník  
 
6881 X/141 Zřízení kluziště na dětském hřišti u starého  1929–1935  kar 3278 
  Chebského mostu u plovárny. Zpráva nájemce  
  plovárny Willibalda Keitsche z roku 1929 o  
  nedostatcích na řece a ve slunečních lázních, dluhy  
  Friedricha Keitsche na nájemném plovárny v době  
  nezaměstnanosti 
   
6881 X/141 Návrh Československého amatérského plaveckého  1935  kar 3278 
  svazu na vybudování bazénového koupaliště  
 
6881 X/141 Nerealizovaný návrh ing. Toni Thieleho na zřízení  1936  kar 3278 
  plážového koupaliště na Plobenwiese  
   

X/142 Lidové lázně 
 
6882 X/142 Záležitosti lidových lázní pro chudší obyvatele 1919–1937  kar 3278 
  v Lázních III 
 
6882 X/142 Členství města v Německé společnosti pro lidové 1925–1933  kar 3278 
  lázně v Berlíně-Stieglitz 
 
6882 X/142 Zřízení sprchových lázní. 1929–1930  kar 3278 
  Plány: Dr. Bernhard, ing. Möckl, pohledy, řez,  
  půdorys sníženého přízemí s pánskými lázněmi,  
  zvýšeného přízemí s dámskými lázněmi, podkroví  
  a sklepa 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  prosinec 1929, kolorovaný světlotisk, 2 listy 
 

X/143 Lázeňské prádlo 
 
6883 X/143 Dodávky prádla pro lázeňské ústavy a dodávky  1907–1927  kar 3279 
  pracovních oděvů pro jejich personál 
 

 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

619 
 

X/144 Centrální lázně 
 
6884 X/144 Nerealizovaný projekt Centrálních lázní 1929  kar 3279 
  Vyúčtování náhradních lázní, skici náhradních lázní  
  v Lázních V a u Mlýnské kolonády  
  Vídeň, březen 1929, světlotisk, 10 listů 
  Skici k projektu Centrálních lázní u Mlýnské  
  kolonády: situace, profily, světlotisky, 6 listů 

 
X/145 Periodická podání oddělení X, teplárna 

  
6885 X/145 Prodloužení dálkového topení v úseku od 1936–1937  kar 3279 
  Lázeňského mostu k mostu Kurhausbrücke 
 
6885 X/145 Výstavba dálkového topení v dílčím úseku od  1936–1937  kar 3280 
  mostu Kurhausbrücke k městskému úřadu  
 
6885 X/145 Připojení městského úřadu k dálkovému topení 1937–1938  kar 3280 
 
6885 X/145 Prodloužení dálkového topení v dílčím úseku od  1937–1938  kar 3280 
  městského úřadu k Lázním I 
 
6885 X/145 Připojení Staré louky k dálkovému topení 1937–1938  kar 3280 
 
6885 X/145 Odvodnění pozemků a připojení k dálkovému topení  1937–1938  kar 3281 
  v úseku Schubertova ulice a Pestalozziho ulice 
 
6885 X/145 Připojení Masarykovy ulice k dálkovému topení 1937–1938  kar 3281 
 
6885 X/145 Připojení železárny Bloch k dálkovému topení 1938  kar 3281 
 

X/146 Ostatní záležitosti oddělení X, inhalatorium 
 
6886 X/146 Stavba inhalatoria u Zámeckého pramene 1937–1938  kar 3282 
  1. [Wenzel] Möckl, městský stavební úřad, půdorys,  
  s. l., s. d., výkres tužkou na průsvitce, 1 list  
  2. [Wenzel] Möckl, městský stavební úřad, pohled  
  od jihu, půdorys, řezy, Karlovy Vary, únor 1938, 
  1 : 50, kolorovaný světlotisk, 3 listy 
  3. Fritsch, městský stavební úřad, půdorys, Karlovy  
  Vary, 3. února 1937, 1 : 50, světlotisk, 1 list 
 
6886 X/146 Protokol z vyhodnocení soutěže na stavbu nového  1911  kar 3282 
  lázeňského domu 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

620 
 

Oddělení XI Městský domovní a pozemkový majetek, veřejný statek 
 

XI/147 Městský domovní majetek, stavby, pronájem, prodej 
 

a) Městský domovní majetek obecně 
 
6887 XI/147 Pronájem kanceláří Svazu společenstev politického 1904–1938 kar 3283 
  okresu Karlovy Vary v městských úředních budovách 
   
6887 XI/147 Nabídky nemovitostí v Karlových Varech ke koupi, 1913–1931  kar 3283 
  k prodeji a k pronájmu 
 
6887 XI/147 Stavba ochranné zdi u jízdárenské školy  1914 kar 3283 
  v Habsburské ulici72 
 
6887 XI/147 Hodiny na veřejných budovách a prostranstvích 1912–1937  kar 3283 
  Obálka č. 1: Nákres věže a střechy 3. obecné školy. 
  Ullmann, městský stavební úřad, pohled a řez, Karlovy  
  Vary, 26. března 1930, 1 : 50, skica tužkou na  
  průsvitce, 70 x 43 cm, 1 list  
  Obálka č. 2: Nákres jižní strany městské tržnice. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, pohled, Karlovy Vary, 
  listopad 1912, 1 : 25, světlotisk, 93 x 76 cm, 3 listy 
   
6887 XI/147 Pronájem městských nemovitostí (obytných domů,  1914–1923 kar 3284 
  restaurací i krámků) 
 
6887 XI/147 Pronájem městských nemovitostí (obytných domů,  1924–1937 kar 3285 
  restaurací i krámků) 
 
6887 XI/147 Údržba městských nemovitostí 1925–1932 kar 3286 
 
6887 XI/147 Nabídky nemovitostí v okolí Karlových Varů   1929–1933  kar 3286 
  ke koupi prodeji a pronájmu 
  Skica k nabídce prodeje cihelny v Bohaticích. Hahnel,  
  Köhler, situace Bohatic, Karlovy Vary, 31. ledna  
  1930, kolorovaný výkres tužkou na průsvitném 
  papíru, 1 list 
  Obálka k návrhu prodeje kavárny Sennhof (Salaš)  
  v Hájích – foto kavárny Sennhof, s. d. 
   
6887 XI/147 Nedoplatky nájemného za domy, byty, krámky atd. 1929–1938  kar 3286 
 
6887 XI/147 Odhady hodnoty městských nemovitostí 1931–1941 kar 3287 
 
6887 XI/147 Zvýšení nájemného za byty a krámky v městských 1932–1933  kar 3287 
  budovách 
 

                                                      
72 Spis má značku XI/147, proto zde ponechán, i když svým obsahem by náležel spíše do oddělení IX. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

621 
 

6887 XI/147 Seznam pronájmů 1939–1941  kar 3287 
 

b) Městské malometrážní byty pro nezámožné 
 

6887 XI/147 Stavba městských domů s malometrážními byty 1919,  kar 3288 
  na tzv. Gmelischově louce a v Tuhnicích 1926–1931  
  Sešit č. 1: Stavba domů na pozemku 442/1   
  na Gmelischově louce. Spisy z let 1926–1931 
  Obálka č. 1: Plány domu na pozemku 442/1. Mimler,  
  Küffner, městský stavební úřad, příčný profil, boční  
  pohled, situace 1 : 1000, půdorys sklepa, přízemí,  
  1., 2. a 3. poschodí, podkroví, Karlovy Vary, listopad  
  1919. 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 83 x 41 cm,  
  6 listů (půdorys přízemí 2x, tj. celkem 7 listů) 
  Fr. Thiem, půdorys přízemí a 1. poschodí, Karlovy  
  Vary, 18. srpna 1926, skica tužkou, 52 x 28 cm, 1 list  
  Obálka č. 2: Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  situace 1 : 1000, řez, půdorys přízemí, 1., 3. a 4.  
  poschodí, Karlovy Vary, listopad 1926, 1 : 100,  
  světlotisk, 3 listy 
  Obálka č. 3: Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  situace 1 : 1000, půdorys přízemí a 1. poschodí 1 : 100,  
  Karlovy Vary, 1. října 1926, kolorovaný světlotisk,  
  52 x 33 cm, 1 list  
  Franz Thiem, Küffner, městský stavební úřad, situace  
  1 : 1000, pohled, řez, půdorys sklepa, přízemí, 1., 2.,  
  3. a 4. poschodí 1 : 100, podkroví, Karlovy Vary,  
  10. července 1929, kolorovaný světlotisk, 62 x 41 cm,  
  3 listy 
  Franz Thiem, městský stavební úřad, půdorys  
  1. poschodí, Karlovy Vary, únor 1928, 1 : 100,  
  světlotisk, 1 list 
  Franz Thiem, skica 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary,  
  4. září 1928, 1 : 100, výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
 
  Sešit č. 2: Stavba domu s malometrážními byty    
  v Tuhnicích na pozemku č. 156. Spisy z let 1928–1929  
  Nabídky v ofertním řízení  
  Obálka č. 1: Tranch, Franz Thiem, městský stavební  
  úřad, situační plán přeměny části pozemku č. 156 ve  
  stavební pozemek, Karlovy Vary, březen 1929, 
  světlotisk se zákresy, 20 x 34 cm, 1 list 
  Tranch, kreslil W. Funk, městský stavební úřad,  
  pohled, řez, půdorys sklepa, přízemí, 1. a 2. poschodí,  
  podkroví, Karlovy Vary, 28. prosince 1928, 1 : 1000,  
  kolorovaný světlotisk, 69 x 48 cm, 1 list (2x) 
  Mimler, kreslil K. Christl, městský stavební úřad  
  pohled, řez, půdorys sklepa, přízemí, 1. a 2. poschodí  
  a podkroví, Karlovy Vary, červen 1928, kolorovaný  
  světlotisk, 1 : 100, 67 x 48 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

622 
 

   
  Sešit č. 3, spisy z let 1928–1930   
  Stavba 2. a 3. domu s malometrážními byty na  
  pozemku č. 156 v Tuhnicích čp. 1602 
  Obálka č. 1: Tranch, kreslil W. Funk, městský  
  stavební úřad, pohled, řez, půdorys sklepa, přízemí,  
  1. a 2. poschodí a podkroví 1 : 100, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, 5. prosince 1929, kolorovaný  
  světlotisk, 90 x 50 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: první dům čp. 1595, druhý  
  dům čp. 1602 a třetí dům: Tranch, kreslil W. Funk,  
  městský stavební úřad, situace 1 : 1000, pohled, řez,  
  půdorys sklepa, přízemí, 1. a 2. poschodí, podkroví,  
  Karlovy Vary, 28. prosince 1928, červenec 1929 a  
  5. prosince 1929, kolorovaný světlotisk, 1 : 100, 3 listy  
  Obálka č. 3: Tranch, městský stavební úřad, 
  půdorys přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary,  
  11. dubna 1930, kolorovaná skica tužkou, 4 listy 
 
6887 XI/147 Stavba městských domů s malometrážními byty 1930–1935 kar 3289 
  v Tuhnicích  
  Sešit č. 4: korespondence z let 1930–1932,  
  ofertní nabídky, dvě fotografie domů na  
  pozemku č. 156 v Tuhnicích v Cihelní ulici 
  Stavba domu čp. 1595. Fotografie domu   
  čp. 1595 z roku 1931 
  Sešit č. 5: korespondence z let 1932–1935  
  Stavba domu čp. 1610 v Tuhnicích  
  Stavební údržba domu. Plány: Möckl, městský  
  stavební úřad, pohled a řez, Karlovy Vary, červen  
  a listopad 1930, 1 : 100, světlotisk, 2 listy 
   

6887 XI/147 Stavba domů čp. 1610 A – 1610 G na pozemku  1930–1936  kar 3289 
  č. 176/6 s malometrážními byty. Státní subvence,  
  výměra bytů. Plán změn v polohovém plánu Tuhnic  
  S. n., situace, Karlovy Vary, s. d., světlotisk, 1 list 
  Bernhard, plánek jednopokojového bytu a  
  dvoupokojového bytu, Karlovy Vary, 21. listopadu  
  1928, světlotisk, 3 listy 
  
6887 XI/147 Stavba domů čp. 1610 A – 1610 G na pozemku 1931–1938  kar 3290 
  č. 176/6 s malometrážními byty. Státní subvence,  
  seznamy uchazečů o byt, nabídky kamen a sporáků  
  pro malometrážní byty na pozemku č. 176. Prospekty  
  s vyobrazením kamen.    
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

623 
 

6887 XI/147 Stavba domu Dr. Eckener čp. 1249 v ulici Na 1919–1923  kar 3290 
  Vyhlídce se státní zárukou73 
  Skici: Návrh na výstavbu úřednických a dělnických  
  domů. Bernhard, městský stavební úřad, situační  
  plánky, Karlovy Vary, 29 července 1919,1 : 1000,  
  skici tuší na průsvitném papíru, 8 listů 
  b) situační plánek domu v ulici Na Vyhlídce 
  c) situační plánek domu naproti hotelu Střelnice 
  d) situační plánek domu v ulici Mattoniho 
  e) situační plánek domu v třídě Centrálního nádraží 
  f) situační plánek domu u Pražské říšské silnice 
  g) situační plánek domu v Soos u myslivny  
  v Drahovicích 
  h) situační plánek domu u řeky v Rybářích 
  i) situační plánek domu vedle Jízdárenské školy  
  v Tuhnicích 
  Projekt úřednického domu čp. 1249  
  Mimler, Küffner, městský stavební úřad, pohled,  
  příčný řez (2x), půdorys sklepa a přízemí, Karlovy  
  Vary, říjen 1919, 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  3 listy, značně poškozené (potrhané) 
  Projekt úřednického domu čp. 1249. Mimler, Küffner, 
  městský stavební úřad, situace 1 : 500, profily 1 : 100,  
  Karlovy Vary, 1923, světlotisk, 5 listů. Výpočet  
  nájemného 
   
6887 XI/147 Stavba domu Dr. Eckener čp. 1249 v ulici Na 1924–1941  kar 3291 
  Vyhlídce se státní zárukou 
   
6887 XI/147 Stavba domů se státní zárukou čp. 1249 a 1610 1932–1938  kar 3291 
 
6887 XI/147 Dům čp. 1617 1923–1935  kar 3291 
  Návrh na stavbu ubytovny čp. 1617 pro stavební dělníky 1929–1931 
  v zimě a pro návštěvníky města v létě 
  Stavba domu čp. 1617 v Tuhnicích 1923–1935 
  Pronájem bytů v domě čp. 1617. Domovní řád 1931–1934 
 
6887 XI/147 Dům Na Písku čp. 572 (U Krásné vyhlídky) 1925–1941 kar 3292 
  Koupě hostince Na Písku čp. 572 1925–1927 
  Přestavba a údržba domu Na Písku čp. 572 1924–1936 
  Pronájem bytů v domě Na Písku čp. 572 1924–1941  kar 3293 
   
6887 XI/147 Výstavba domu čp. 1561 a pronájem bytů v něm  1927–1933 kar 3294 
  Domovní řád  
 
 
 
 
 

                                                      
73 Viz též inv. č. 6929, kar 3674. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

624 
 

6887 XI/147 Tzv. Brendlova plavírna čp. 203 ve Dvorech  1930–1941  kar 3294 
  na závodišti 
  Pronájem Brendlovy plavírny 1930–1934 
  Stavební údržba, oprava škod po bouři z 22. na 1930–1931 
  23. listopadu 1930 
  Přestavba bývalé Brendlovy plavírny na nouzové obytné  1934–1935 
  domky. Plány: 
  1. Skica přístavby dvacíti koňských boxů v budově č. 9.  
  Ing. Möckl, půdorys, s. l., s. d., 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  46 x 30 cm, 1 list 
  2. Přestavba domku č. 3 na obytnou budovu. Ing. Möckl, pohled, 
  řez, půdorys, Karlovy Vary, září 1934, 46 x 34 cm, kolorovaný  
  světlotisk, 1 list  
  3. Přestavba budovy č. 6, tj. obytné budovy Brendlovy plavírny.  
  Ing. Möckl, půdorys přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary,  
  září 1934, 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 29 x 39 cm, 1 list  
  (3x, z toho dva exempláře okolkované a podepsané  
  zástupcem starosty) 
  4. Přestavba budovy č. 9 Brendlovy plavírny na obytný dům.  
  Ing. Möckl, půdorys, Karlovy Vary, září 1934, kolorovaný  
  světlotisk, 49 x 33 cm, 1 list (3x, z toho dva exempláře 
  okolkované a podepsané zástupcem starosty) 
  5. Přestavba domků č. 2 a 4 na závodišti na obytné budovy  
  Ing. Möckl, pohled, řez, půdorys, Karlovy Vary, září 1934,  
  1 : 100, kolorovaný světlotisk, 68 x 39 cm, 1 list. 
  Správa Brendlovy plavírny. Ustanovení domovního 1934–1941 
  správce, žádosti o byt v plavírně, placení nájemného,  
  sousedské spory 
 
6887 XI/147 Dům čp. 1602. Shrnutí stavebních nákladů, 1931  kar 3294 
  seznam nájemníků, fotografie domu  
 

c) Správa obytných domů v majetku města 
   
6887 XI/147 Nájemní řád pro lázeňské hosty a pro celoroční 1909  kar 3295 
  nájemníky v Karlových Varech 
 
6887 XI/147 Domovní řád městských domů 1932–1933  kar 3295  
 
6887 XI/147 Návrh na označení městských domů  1933  kar 3295 
  s malometrážními byty v Tuhnicích 
 
6887 XI/147 Žádosti o byty v městských domech   1931–1937  kar 3295 
  s malometrážními byty  
 
6887 XI/147 Údržba a čištění domů, placení nájemného,  1930–1935  kar 3296 
  sousedské spory, ustanovení domovníka aj. 
 
6887 XI/147 Údržba a čištění domů, placení nájemného,  1935–1937  kar 3297 
  sousedské spory, ustanovení domovníka aj. 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

625 
 

6887 XI/147 Pronájem bytů v městských domech. Obecné 1931–1935 kar 3298 
  pokyny, seznamy nájemníků, popisy bytů, spory mezi  
  nájemníky, dosazení domovních správců, stěhování  
  nájemníků aj. 
 

d) Nájemné v městských domech s malometrážními byty pro nezámožné 
   
6887 XI/147 Pronájem bytů v domě čp. 1468 (bývalá cihelna  1927–1931  kar 3298 
  v Tuhnicích čp. 68). Žádosti o pronájem, placení 
  nájemného 
   
6887 XI/147 Nájemní smlouvy na městské byty a jejich výpovědi  1928–1937 kar 3298 
  Byty v domě čp. 1602 1928–1937  
 
6887 XI/147 Nájemní smlouvy na městské byty a jejich výpovědi  1929–1937 kar 3299 
  Byty v domě čp. 1595 1929–1937  
  Byty v domě čp. 1617 1931–1933   
  Byty v domě čp. 1561 1931–1937   
  Byty v domě čp. 1607 1932–1936   
  Byty v domě čp. 572 Na Písku 1936   
  Byty v domech čp. 202 a 203 (tzv. Brendlova plavírna 1936–1937   
  ve Dvorech) 
  Byty v ostatních domech 1932–1937   
   
6887 XI/147 Nájemné v městských malometrážních bytech 1932–1935 kar 3300 
   
6887 XI/147 Nedoplatky nájemného v městských 1930–1932  kar 3300 
  malometrážních bytech, soudní žaloby, exekuce,  
  výpovědi z bytů 
  Plány domů čp. 1561, 1595, 1602 a 1607  
  v Tuhnicích. Tranch, Městský stavební úřad Karlovy  
  Vary, skici přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, výměra  
  jednotlivých místností, Karlovy Vary, říjen 1931,  
  světlotisky, 34 x 21 cm, 8 listů 
  
6887 XI/147 Nedoplatky nájemného v městských 1932–1936  kar 3301 
  malometrážních bytech, soudní žaloby, exekuce,  
  výpovědi z bytů 
   
6887 XI/147 Snížení nájemného v městských bytech 1932–1935 kar 3302 
   
6887 XI/147 Srážky nájemného z platů městských zaměstnanců 1932–1935  kar 3302 
   
6887 XI/147 Výkazy změn v nájemném v městských domech 1934–1937  kar 3302 
  

e) Ostatní domy 
 
6887 XI/147 Pronájem střelnice u Poštovního dvora bratřím  1902–1943 kar 3303 
  Karlu a Isidoru Müllerovým 1903–1943 
 
6887 XI/147 Stadthaus čp. 19 a 20 v Mlýnské ulici, Městský úřad 1903–1912  kar 3303 
  Pronájem krámků v Stadthausu 1903–1912   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

626 
 

 
6887 XI/147 Stadthaus čp. 19 a 20 v Mlýnské ulici, Městský  1913–1939 kar 3304 
  dům, Městský úřad  
  Pronájem krámků v Stadthausu 1913–1939   
   
6887 XI/147 Stadthaus čp. 19 a 20 v Mlýnské ulici, Městský 1909–1939 kar 3305 
  dům, Městský úřad  
  Údržba Stadthausu. Využití suterénu – skica, R. Mimler, 1909–1939  
  půdorys suterénu, Karlovy Vary, prosinec 1909, výkres 
  tuší na průsvitném papíru, 1 list  
  Vytápění Stadthausu 1913–1933   
  Zamítnutí žádosti Anglo-banky o prodej Stadthausu 1916  
  Přeložení strážnice ze Stadthausu do domu Sachs 1925   
  Stavba výtahu ve Stadthausu. Přiložena skica: 1931   
  Ing. Tranch, kreslil W. Funk, půdorys přízemí,  
  Karlovy Vary, 1931, 1 : 100, výkres tužkou na  
  průsvitném papíru, 40 x 27 cm, 1 list  
 
6887 XI/147 Sklad obilí a pozdější aukční hala čp. 595 na  1903–1908 kar 3306 
  Obilném trhu. Přiloženy skici: 
  1. Janka, situace 1 : 500, půdorys, řez, Karlovy Vary,  
  21. června 1905, výkres tuší na průsvitce, 43 x 34 cm,  
  1 list 
  2. Tochatschek, městský stavební úřad, situace 1 : 500,  
  Karlovy Vary, 2. ledna 1908, výkres tuší na průsvitce,  
  21 x 34 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Pronájem domu čp. 543 Česká koruna v Mlýnské 1905–1937 kar 3306 
  ulici Aloisi Kleinovi 
    
6887 XI/147 Soutěž74 na stavbu nového lázeňského domu 1906–1911  kar 3306 
  1. F. Drobny, předběžný projekt pro stavbu na  
  Becherově náměstí, řezy, půdorys 2. a 3. poschodí  
  a podkroví, Karlovy Vary, červenec 1906, 1 : 500,  
  světlotisk, 5 listů, potrhané  
  2. F. Drobny, situační plán staveniště, Karlovy Vary,  
  12. září 1906, 1 : 500, světlotisk na průsvitce se  
  zákresy, 2 listy 
  3. Průvodní zpráva, situační plán Městského sadu  
  s novým lázeňským domem 1 : 500, pohledy, 
  dva půdorysy, předběžný rozpočet, soubor I a II 
  Skici lázeňského domu na Divadelním náměstí.   
  4. F. Drobny, půdorysy přízemí, 1. poschodí,  
  2. poschodí, Karlovy Vary, 2. března – 9. srpna  
  1910, 1 : 500, světlotisk, 23 listů 
  5. F. Drobny, skica pro plán lázeňského domu  
  v Městském sadu – půdorys přízemím a řezy, 
  Karlovy Vary, 11. května 1910, 1 : 500, světlotisk,  
  2 listy 
  6. A. Emanuel von Seidl, situační plán  

                                                      
74 Dle rejstříku k podacím protokolům má spis značku XI/147. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

627 
 

  Divadelního náměstí, Mnichov, březen 1911,  
  1 : 200, světlotisk se zákresy, 86 x 60 cm, 1 list 
  7. B. Emanuel von Seidl, půdorys suterénu, sálu a  
  galerie 1 : 200, příčný řez 1 : 100, Mnichov, s. d.,  
  světlotisky se zákresy, 4 listy 
  8. C. Franz Drobny, pozměněný plán prof. von Seidla,  
  půdorys přízemí, sálu 1 : 200, Karlovy Vary,  
  27. března 1911, 2 listy 
  9. D. Franz Drobny, skica sálu s využitím projektu  
  Saluti prof. Emanuela von Seidla, Karlovy Vary,  
  28. března 1911, 1 : 200, světlotisk, 2 listy 
  10. Ia, Ib, Ic. F. Drobny, skica přízemí, sálu a galerie,  
  Karlovy Vary, 29. listopadu 1911, 1 : 200, světlotisk  
  se zákresy, 3 listy 
  11. IIa, IIb. F. Drobny, skica přízemí a sálu, Karlovy  
  Vary, 29. listopadu 1911, 1 : 200, světlotisk, 2 listy 
  12. Situační plán staveniště na Divadelním náměstí  
  – s. n., Karlovy Vary, s. d., světlotisk, 1 list 
 
6887 XI/147 Vykoupení domů na Zámeckém vrchu Město Výmar  1904–1911 kar 3307 
  čp. 500, Město Řím čp. 428, Jäger čp. 429 a Palác   
  čp. 430 před stavbou Zámecké kolonády, prodej  
  pozemků u Malého Versailles 
  Obálka: Plán Malého Versailles. C. Mader, situace,  
  Karlovy Vary, 13. dubna 1904, kolorovaný výkres tuší  
  na průsvitce, 52 x 57 cm, 1 list 
  Přivázány dva plány: Franz Drobny, městský stavební  
  úřad, plán Zámeckého vrchu, Karlovy Vary, 27. října  
  1906, výkres tuší na průsvitce, 30 x 28 cm, 1 list 
  Franz Drobny, městský stavební úřad, situační plán  
  Malého Versailles, Karlovy Vary, 27. října 1906,  
  1 : 1440, 39 x 34 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Třetí úřední budova čp. 133, dům Hans Sachs 1906–1938  kar 3307 
  Adaptace domu čp. 133 na kanceláře 1906–1914 
  Přiloženy plány a skici: 
  Obálka č. 1: Stará spořitelna. R. Mimler, městský stavební úřad,  
  půdorys 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 10. a 11. listopadu 1906,  
  1 : 50, světlotisk se zákresy, 3 listy 
  Obálka č. 2: Adaptace staré spořitelny. R. Mimler, plán přízemí, 
  1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, leden 1907, 1 : 50,  
  kolorovaný světlotisk, 8 listů 
  Obálka č. 3: 1. R. Mimler, městský stavební úřad, plán  
  2. poschodí,Karlovy Vary, 21. října 1906, skica tužkou, 1 list 
  R. Mimler, městský stavební úřad, plán přízemí,  
  2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, 1. prosince 1906, skica tužkou  
  na průsvitném papíru, 4 listy 
  2. R. Mimler, městský stavební úřad, plán přízemí a 3. poschodí,  
  Karlovy Vary, 23. ledna 1907, skica tužkou na průsvitném  
  papíru,2 listy 
   
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

628 
 

  3. Lehrmann, situace, Karlovy Vary, 15. listopadu 1907, skica  
  tuší na průsvitném papíru, svázána se spisy 
  4. Skici stanice lanovky ve třetí úřední budově ve Vřídelní ulici 
  Friedrich Bernhard, Adolf Ullmann, plán přízemí, 2. poschodí 
  a podkroví, Karlovy Vary, 12. června 1914, 1 : 50, světlotisk  
  se zákresy, 3 listy značně poškozené (potrhané) 
  Pronájem krámků v domě čp. 133 1906–1938 
   
6887 XI/147 Třetí úřední budova čp. 133, dům Hans Sachs 1909–1934  kar 3308 
  Ustanovení domovníka 1909–1919 
  Pronájem bytů a kanceláří v domě čp. 133 1920–1934 
  
6887 XI/147 Dům čp. 41, Vzkříšení 1906–1918  kar 3308 
  Pronájem krámků v domě Vzkříšení  1906–1918  
   
6887 XI/147 Dům čp. 41, Vzkříšení 1912–1943 kar 3309 
  Pronájem krámků v domě Vzkříšení  1918–1943  
  Pronájem bytu v domě Vzkříšení dr. Alfredu Grünbergerovi, 1913–1941 
  okresnímu lékaři ve výslužbě a poté dr. Gregoru Graurovi a  
  ing. Walteru Löwovi  
  Údržba domu Vzkříšení 1912, 1928–1934 
 
6887 XI/147 Pronájem a demolice domu čp. 599, Edelhirsch 1907–1911  kar 3309 
  v Divadelní ulici 
 
6887 XI/147 Koupě a pronájem domu čp. 510, Koperník 1907–1919 kar 3310 
 
6887 XI/147 Zámecká věž čp. 431. Údržba věže, pronájem bytu  1907–1933  kar 3310 
  městským strážníkům 
 
6887 XI/147 Dům Augarten čp. 688 (1888) kar 3311 
   1907–1934 
  Koupě domu Augarten čp. 688 za účelem umístění  (1888)  
  kanceláří městských podniků.  1907–1909 
  Obálka č. 1: 1. F. Mader, situační plán staveniště na rohu  
  Jitřní a plánované Varšavské ulice, Karlovy Vary,  
  únor 1888, výkres tuší na průsvitce, 40 x 33 cm, 1 list  
  2. Projekt stavby správní budovy vodárny a elektrárny na  
  rohu dnešní Varšavské a Bělehradské ulice. Karl  
  Baumann, pohled, situace, půdorys sklepa, přízemí, 1. a 2.  
  poschodí, Karlovy Vary, únor 1907, 1 : 500, kolorovaný  
  světlotisk, 60 x 52 cm, 2 listy 
  3. Plán staveniště v Habsburské ulici (na místě dnešního  
  náměstí dr. Horákové). F. Drobny, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, červen 1907, 1 : 500, výkres tuší na  
  průsvitce, 45 x 38 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: Plán stavby obytného domu Rudolfa Bernharta  
  čp. 688. Josef Waldert, pohled, příčný řez, situace 1 : 500,  
  půdorys suterénu, přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, podkroví,  
  Karlovy Vary, srpen 1901, světlotisk, 83 x 60 cm, 2 listy 
  Využití domu Augarten k umístění městských 1909–1910  
  úřadů a služebních bytů 
   
   
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

629 
 

  Prodej domu Augarten 1919, 1933   
  Pronájem bytů v domě Augarten městským úředníkům 1920–1931  
  Pronájem bytu náměstkovi starosty Eugenu de Witte 
  Spory mezi nájemníky. Stavební údržba domu Augarten (1901) 
  Obálka č. 1: Plán stavby obytného domu Rudolfa  1924–1934 
  Bernharta čp. 688. Josef Waldert, pohledy 1 : 100,  
  situace 1 : 500, příčný profil, Karlovy Vary, srpen  
  1901, světlotisk, 83 x 61 cm, 1 list  
 
6887 XI/147 Tělocvična čp. 835 ve Školní ulici. Provoz a údržba  1907–1938  kar 3312 
  tělocvičny, právo tělocvičného spolku (Karlsbader  
  Turnverein, gegr. 1860) na užívání tělocvičny,  
  dosazení domovníka 
 
6887 XI/147 Koupě domů u čp. 873 v ulici Bellevuestrasse vedle  1908–1911 kar 3312 
  gymnázia 
  Franz Thiem, situace, Karlovy Vary, 1. srpna  
  1908, výkres tuší na průsvitce, 20 x 34 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Jednání o koupi domu čp. 61 v Olšových Vratech  1908–1914  kar 3312 
  na nové Pražské silnici i s přilehlými pozemky  
  Přiloženy dvě skici – situační plány 
   
6887 XI/147 Dům čp. 593 na rohu ulic Eduarda Knolla a Nádražní 1908–1926  kar 3312 
  Pronájem služebního bytu strážníkům 1908–1910 
  Pronájem budovy Karlovarské spořitelně 1921–1924 
  Stavební úpravy bývalé strážnice 1922–1923 
  Prodej domu Karlovarské spořitelně 1924–1926 
 
6887 XI/147 Dům čp. 468, Felsenburg 1908–1937 kar 3313 
  Koupě domu čp. 468 Felsenburg 1908–1925 
  Pronájem domu čp. 468 1926–1937  
 
6887 XI/147 Dům čp. 891, čtvrtá úřední budova – lidová knihovna 1908–1935  kar 3313 
  Pronájem prostor v domě čp. 891 malíři Josefu Kriwerovi  1908–1909 
  Pronájem prostor v domě čp. 891 Kreditnímu ústavu  1921–1935  
  Němců, s. r. o. 
  Pronájem prostor v domě čp. 891 Německé živnostensko- 1925–1926 
  obchodní pokladně, Lázeňskému a dopravnímu spolku Karlovy  
  Vary a obecní knihovně  
  Pronájem bytu v domě čp. 891 archiváři Antonu Rudolfovi 1935 
  Stavební údržba domu čp. 891  1910–1934  
  Přístavba poschodí na domu čp. 891: Zamítnutí přístavby  1926–1928  
  Stadthausu 
  Obálka č. 1: Plán přístavby poschodí na budovu bývalé lidové  
  kuchyně. Heinrich Johann Vieth, půdorys sníženého přízemí,  
  zvýšeného přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, 8. května  
  1926, 1 : 100, kolorovaný světlotisk, 97 x 45 cm, 1 list  
  Obálka č. 2: Franz Thiem, městský stavební úřad, půdorys  
  přízemí, mezipatra, 1., 2., 3. a 4. poschodí, Karlovy Vary,  
  srpen 1926, 1 : 100, skica tužkou na průsvitném papíru, 7 listů 
   
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

630 
 

  Obálka č. 3: Thiem, půdorys 1. a 2. poschodí Stadthausu,  
  Karlovy Vary, 1. října 1926, 1 : 100, světlotisk, 72 x 26 cm,  
  2 listy 
  Obálka č. 4: Skica zvýšeného přízemí lidové knihovny,  
  světlotisk, 30 x 27 cm, 1 list  
  Plán přeložení obecní knihovny z 1. poschodí do zvýšeného  
  přízemí domu čp. 891. Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  půdorys zvýšeného přízemí, 1. poschodí, sníženého přízemí,  
  a podkroví, Karlovy Vary, prosinec 1926, kolorovaný  
  světlotisk, 62 x 48 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Koupě domu čp. 320 v Mariánské uličce za účelem  1909–1912 kar 3314 
  jeho demolice při stavbě lanovky 
 
6887 XI/147 Koupě a pronájem Německého lidového domu  1910–1914 kar 3314 
  v Ondřejské ulici (pozdější obchodní škola) 
 
6887 XI/147 Pronájem bytu v bývalé městské cihelně v Tuhnicích 1910–1934  kar 3314 
  čp. 1447 
 
6887 XI/147 Pronájem bytů a kanceláří v bývalém stavebním 1910–1936  kar 3314 
  úřadě čp. 440 v domě Vilém Tell 
  Ustanovení domovníka v městském stavebním úřadě čp. 440 1910–1915 
  sešit č. 1  1920–1925 
  V obálce dvě skici. Küffner, profil, půdorys přízemí, 1. a 
  2. poschodí, Karlovy Vary, 1. října 1920, značně poškozené  
  (potrhané)                     
  Sešit č. 2 1926–1932 
  Vevázána skica z roku 1931 – sklep, 1. poschodí, 2. poschodí. 
  Sešit č. 3  1933–1936 
  Skica ze srpna 1932 – Tranch, kreslil W. Funk, městský  
  stavební úřad, půdorys přízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 
  srpen 1932, světlotisk  
 
6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1910–1923 kar 3315 
  Pronájem kina v II. úřední budově 1910–1923 
  Skica: Rudolf  Mimler, městský stavební úřad, plánek  
  kina – varianta I, Karlovy Vary, 3. září 1913, výkres tužkou  
  na průsvitném papíru, 30 x 43 cm, 1 list  
  Umístění úřadů a institucí v domě Trautwein 1911–1919  
   
6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1912–1935 kar 3316 
  Umístění úřadů a institucí v domě Trautwein 1935 
  Plánek přemístění obecní knihovny do druhé úřední budovy.  
  Franz Thiem, Küffner, půdorys 1. poschodí, Karlovy Vary, leden 
  1935, 1 : 100, výkres tužkou na průsvitném papíru, 2 listy 
  Koupě domu Trautwein 1912–1927 
  Obálka: Franz Thiem, vedoucí oddělení IIB městského  
  stavebního úřadu, půdorys přízemí, 1., 2., a 3. poschodí, podkroví  
  a plánek přístavby, Karlovy Vary, 6. dubna 1912 a prosinec 1912,  
  skica tužkou na průsvitném papíru, 53 x 62 cm, 7 listů 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

631 
 

6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1912–1920 kar 3317 

  Adaptace domu čp. 541, Trautwein  
  1. Situační plánek úředních budov městského úřadu. Úřední 
  budova III, plánované muzeum s úřední budovou Trautwein a  
  Stadthaus, Franz Thiem, městský stavební úřad, Karlovy Vary,  
  7. března 1912, výkres tuší na průsvitce, 84 x 30 cm, 1 list  
  2. Plán adaptačních prací. Franz Thiem, kreslil Josef  
  Keckstein, městský stavební úřad, půdorys přízemí, 1., 2., 3 a 4.  
  poschodí, Karlovy Vary, červenec 1912, 1 : 100, světlotisk,  
  se zákresy, 14 listů 
  3. Plán adaptace. Rudolf Mimler, Adolf Ullmann, městský  
  stavební úřad, půdorys suterénu, přízemí, 1. poschodí a podkroví,  
  Karlovy Vary, 15. – 25. února 1913, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, papír podlepený plátnem, 5 listů 
  4. Adolf Ullmann, městský stavební úřad, změněný plán adaptace,  
  půdorys přízemí, 1. poschodí a podkroví, Karlovy Vary, 11. a 13.  
  července 1914, 1 : 100, světlotisk se zákresy, papír a papír  
  podlepený plátnem, 5 listů 
  5. Fotografie domu Hotel Trautwein z 1. března 1913 
   
6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1913–1937 kar 3318 
  Adaptace domu čp. 541, Trautwein 
  Ofertní nabídky na řemeslné práce  1913 
  Zamítnutí návrhu na stavbu městského úředního domu na  1914 
  místě starého zasílatelství minerální vody v důsledku adaptace  
  domu Trautwein  
  Protokol o převzetí domu  1918 
  Vyúčtování nákladů na obnovu domu  1920 
  Údržba domu čp. 541 1913–1935 
  Asfaltování dvora. V obálce plánek dvora. Tranch, městský  1924–1936 
  stavební úřad, plánek dvora, Karlovy Vary, listopad 1926,  
  výkres tužkou na průsvitném papíru, 45 x 35 cm, 1 list 
  Údržba výtahu75  1925–1937 
   
6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1912–1938 kar 3319 

  Pronájem krámků v II. úřední budově  
  Pronájem krámku ing. G. Gerstnerovi, obchodníku s instalačním 1919–1927 
  zbožím  
  Pronájem krámku pekaři Karlu Bayerovi. Skica – plán krámků  1919–1934 
  v přízemí, R. Mimler a A. Ullmann, půdorys, Karlovy Vary,  
  květen 1920, výkres tuší na průsvitce, 1 list  
  Plán krámku v místě prádelny. S. n., půdorys přízemí, 1929 
  a 1. poschodí, řez, Karlovy Vary, červenec 1929, 1 : 100,  
  světlotisk, 52 x 34 cm, 1 list 
  Pronájem krámku obchodníku Ludwigu Rindovi  1933–1938 
  Ostatní uchazeči o pronájem 1912–1935 
  Pravidla pro pronájem krámku v II. úřední budově  1934 
   
6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1914–1935 kar 3320 
  Pronájem hotelu Trautwein 1914–1918 
  Pronájem krámků a pronájem prostor Spolkové bance 1920–1935  
   
6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1919–1938 kar 3321 

  Pronájem prostor v II. úřední budově   
   
 
                                                      
75 Výtah též viz inv. č. 5397 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

632 
 

6887 XI/147 Druhá úřední budova čp. 541, bývalý hotel Trautwein 1923–1937 kar 3322 
  Pronájem prostor městské elektrárně. V obálce plánek –  1928–1934 
  1. Tranch, půdorys přízemí s prostorami elektrárny a spolkové  
  banky, městský stavební úřad, Karlovy Vary, 27. února 1929,  
  1 : 100, světlotisk, 57 x 60 cm, 1 list, papír podlepený plátnem 
  2. Plán přístavby na dvorku. Tranch, kreslil W. Funk, stavební 
  úřad, Karlovy Vary, říjen 1928, světlotisk, 54 x 43 cm, 1 list 
  Pronájem prostor policejnímu ředitelství 1937 
  Pronájem prostor ostatním nájemcům 1939–1944 
  Výkladní skříně a informační tabule  1923–1937 
   
6887 XI/147 Údržba jezdecké školy 1911  kar 3322 
 
6887 XI/147 Dům čp. 601, tzv. Ecklhaus 1911  kar 3322 
 
6887 XI/147 Služební byty v druhé městské policejní budově  1911–1912  kar 3322 
  čp. 590 v Pražské ulici 
 
6887 XI/147 Dům čp. 39, Bílá labuť 1911–1925  kar 3322 
  Pronájem krámků v domě Bílá labuť  1911–1925 
   
6887 XI/147 Dům čp. 39, Bílá labuť 1912–1939  kar 3323 
  Pronájem krámků v domě Bílá labuť  1925–1939 
  Údržba domu čp. 39  1912–1938 
  Koupě domu čp. 39  1916–1919 
  Köhler, městský stavební úřad, plánek náměstí dr. Davida  
  Bechera a Divadelní ulice, Karlovy Vary, červenec 1919,   
  1 : 1000, světlotisk, 20 x 28 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Městský sklad, stavební dvůr čp. 912 1911–1939  kar 3324 
  Údržba městského stavebního dvora 1911–1927 
  Pronájem bytů v městském stavebním dvoře 1918–1939 
  Revize a přeložení stavebního dvora k jatkám na tzv.  1926, 1931 
  Haselackerovo pole v Tuhnicích. Přiložen situační plánek  
  Haselackerova pole (stavebního dvora, jatek a vodárny  
  s elektrárnou a plynárnou) 1 : 2880 
   
6887 XI/147 Mlýn ve Stanovicích čp. 9 1913–1939  kar 3324 
  Jednání o koupi mlýna ve Stanovicích s pozemky ve Stanovicích  1913–1939 
  a Hájích. Spor s bývalými majiteli 
   

6887 XI/147 Mlýn ve Stanovicích čp. 9 1928–1940  kar 3325 
  Údržba stanovického mlýna 1928–1940 
  Pronájem mlýna 1929–1940 

 
6887 XI/147 Nabídka prodeje domu čp. 856, Washington 1914  kar 3325 
 
6887 XI/147 Opakované žádosti okresního soudu o poskytnutí 1914–1935  kar 3325 
  prostor pro aukční halu 
   
6887 XI/147 Koupě a demolice domu čp. 430, Palác na Zámeckém 1915–1919  kar 3326 
  náměstí 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

633 
 

6887 XI/147 Zasílatelství minerální vody čp. 575 v Chebské ulici 1917–1936 kar 3326 
  Stavební údržba. 1. Skica přístavby skladu lahví. Franz Thiem,  1917–1928 
  městský stavební úřad, pohled, řez, půdorys, Karlovy Vary,  
  březen 1924, 1 : 100, světlotisk, 48 x 37 cm, 1 list  
  2. Pronájem prostor v bývalém zasílatelství. Plán budovy. Franz  1932–1936 
  Thiem, půdorys přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, červen  
  1932, 1 : 100, světlotisk, 147 x 56 cm, 1 list 
  3. Plán úpravy prostoru bývalého zasílatelství minerální vody  1936 
  v Chebské ulici. Küffner, Schnabl, podélný řez a situace,  
  Karlovy Vary, 1. prosince 1936, 1 : 200, světlotisk,  
  117 x 53 cm, 1 list 
   
6887 XI/147 Návrh stavitelů Rudolfa Weissenbergera a Karla  1919–1922  kar 3327 
  Ernstbergera na stavbu Karlovarského sálu s kinem a  
  s úřady v Horní Schillerově ulici 
  Přiloženy skici: Karl Ernstberger a Rudolf  
  Weissenberger, pohledy, půdorys 1. a 2. poschodí,  
  Stříbro, duben 1919, 1 : 100, výkresy tužkou na  
  průsvitném papíru, 4 listy76  
 
6887 XI/147 Dům čp. 419 Královna Alexandra 1920–1925  kar 3327 
  Pronájem bytu v domě čp. 419 profesoru obchodní  1920–1923 
  akademie Josefu Schuhovi 
  Pronájem bytu v domě čp. 419 Spolku pro chemickou  1920–1925 
  a metalurgickou výrobu  
  Převzetí domu čp. 419 do majetku města. Zrušení závazku  1920–1924 
  majitele domu poskytovat na Zelený čtvrtek stravu dvanácti  
  chudým. Žádosti o pronájem bytů 
 
6887 XI/147 Pronájem prostor v domě čp. 441 (Altes Imperial,  1921–1944  kar 3327 
  Alter Markt) na nábřeží Richarda Wagnera. Přiložena  
  skica: Franz Thiem, městský stavební úřad, půdorys  
  přízemí, 1. poschodí a podkroví, Karlovy Vary,  
  14. dubna 1921, 1 : 100, výkres tužkou na  
  průsvitném papíru, 80 x 54 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Pronájem domu čp. 594 v ulici Ludwiga Schäfflera 1922–1939  kar 3327 
 
6887 XI/147 Dům Jäger čp. 429 na Zámeckém vrchu 1924–1933  kar 3328 
  Koupě domu 1924–1930 
  Údržba domu 1924–1933 
  Pronájem bytů v domě Jäger  1924–1932 
   
6887 XI/147 Dům Jäger čp. 429 na Zámeckém vrchu 1932–1937  kar 3329 
  Pronájem bytů v domě Jäger  1932–1937 
  Nerealizovaný prodej domu 1935 
   
6887 XI/147 Dům čp. 1330 Glitschenberg 1925–1943  kar 3329 
  Stavba domu Glitschenberg. Zajištění pozemku 1925–1929 
  Stavba domu Glitschenberg. Finanční záležitosti 1929–1943 
  Správa domu Glitschenberg. V obálce skica: s. n.,  1931–1938 
  půdorys sklepa, přízemí a 1. poschodí, s. l., s. d., 1 : 100,  
  výkres tužkou na průsvitném papíru, 100 x 42 cm, 1 list 

                                                      
76 Viz též inv. č. 6887, kar 3373 a inv. č. 6888, kar 3443. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

634 
 

 
6887 XI/147 Pronájem bytu v budově městského vězení čp. 537  1926–1942  kar 3330 
  v Helenině ulici 
 
6887 XI/147 Městská jatka čp. 878 1927–1932 kar 3330 
  Pronájem místa k parkování nákladního automobilu 
 
6887 XI/147 Nabídka vily Tyrol čp. 886 k prodeji městu a  1928, 1933  kar 3330 
  oprava zdi u domu 
 
6887 XI/147 Stavba domu požární stráže čp. 1288 v ulici Rudolfa  (1894)  kar 3330 
  Lössla a pronájem bytů dobrovolným hasičům.  1928–1941 
  Ullmann, městský stavební úřad, půdorys přízemí, 
  mezipatra, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 25. června  
  1940, skica tužkou na průsvitném papíru, 43 x 20 cm,  
  4 listy. Plán výstavby hasičského skladu čp. 46 ve  
  Vřídelní ulici. S. n., městský stavební úřad, pohled,  
  řezy, půdorys, Karlovy Vary, prosinec 1894,  
  kolorovaný světlotisk, 63 x 46 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Jednání o koupi domu čp. 42 Mariahilf 1928–1943  kar 3330 
   
6887 XI/147 Pronájem bytů v domě čp. 1448 (úřadovna městského  1928–1945  kar 3330 
  úřadu v Tuhnicích). Pronájem domu místní pobočce  
  NSDAP 
 
6887 XI/147 Dům čp. 1462 v Tuhnicích, tzv. Fladererova realita 1929–1938  kar 3330 
  Koupě domu čp. 1462 1929–1932, 1938 
   
6887 XI/147 Dům čp. 1462 v Tuhnicích, tzv. Fladererova realita 1929–1939 kar 3331 
  Pronájem dílen, bytů a dalších prostor v domě čp. 1462 1929–1939 
  Jmenování domovníka a zajištění ostrahy domu 1930–1934 
 
6887 XI/147 Koupě zámečku v Korunním za účelem zřízení 1930–1931  kar 3331 
  dětské zotavovny. Přiložena pohlednice s lázeňským  
  domem v Korunním a fotografie interiéru zámeckého  
  pokoje 
 
6887 XI/147 Pronájem městského dvora v Olšových 1930–1939  kar 3331 
  Vratech čp. 31 
 
6887 XI/147 Jednání o nerealizované koupi domu čp. 583  1932  kar 3331 
  Savoy-Westend-Hotel od dědiců stavitele Josefa  
  Walderta 
 
6887 XI/147 Jednání o koupi domu Humboldt čp. 803 1932–1934  kar 3331 
  Situační skici: 1. Heinrich Johann Vieth, Karlovy  
  Vary, [1932], světlotisk, 30 x 41 cm, 1 list  
  2. Fr. Thiem, městský stavební úřad, Karlovy Vary,  
  7. února 1933, 1 : 1000, výkres tužkou na průsvitném  
  papíru, 20 x 34 cm, 1 list  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

635 
 

 
6887 XI/147 Údržba hájenky Hůrky 1933  kar 3331 
  
6887 XI/147 Nabídka domu čp. 879 (Stadt Schlackenwerth) 1933  kar 3331 
  ke koupi 
 
6887 XI/147 Nabídka svobodárny v Rybářích ke koupi 1933 kar 3331  
 
6887 XI/147 Koupě a pronájem bývalé celní revizní haly 1933–1937  kar 3331 
  v Horní Schillerově ulici 
 
6887 XI/147 Nabídka Alfreda Bayera k předání domu Emilie 1933–1934  kar 3332 
  čp. 809 i s tiskárnou do majetku města 
 
6887 XI/147 Údržba domu čp. 578, bývalého okresního úřadu 1934  kar 3332 
  V obálce skica: F. Küffner, F. Schotter, městský  
  stavební úřad, půdorys 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary,  
  březen 1934, 1 : 100, světlotisk, 40 x 30 cm, 2 listy 
 
6887 XI/147 Pronájem bytu v mateřské poradně čp. 529  1935  kar 3332 
 
6887 XI/147 Pronájem bytu vládnímu radovi Egonu Jordanovi  1935 kar 3332 
  v městském zahradnictví čp. 1159 v ulici Na Vyhlídce 
   

f) Restaurace 
  
6887 XI/147 Korespondence v záležitosti uzavírání smluv o  1910–1914,  kar 3332 
  pronájmu městských restaurací a krámků 1930–1932 
  (Aberk, Jelení skok, Lázeňský dům, Malé  
  Versailles, Městský sad, Myslivna, Panorama,  
  Střelnice, Svatý Linhart, Štěpánčina hlídka, Tři kříže, 
  Výšina přátelství) 
 
6887 XI/147 Korespondence v záležitosti uzavírání smluv o  1932–1940  kar 3333 
  pronájmu městských restaurací a krámků  
   
6887 XI/147 Jídelní a nápojové lístky městských restaurací,  1925–1937  kar 3333 
  korespondence v záležitostech cen jídel a nápojů 
 
6887 XI/147 Restaurace Svatý Linhart čp. 504 1900–1934 kar 3334 
  Pronájem restaurace Svatý Linhart 1900–1925 
  Stavební údržba restaurace Svatý Linhart 1911–1930 
  1. Skica k přestavbě stáje a remízy. Fr. Thiem, městský stavební  
  úřad, řez, pohled a půdorys 1 : 50, situace 1 : 200, Karlovy Vary, 
  říjen 1913, kolorovaný výkres tuší, 50 x 34 cm, 1 list  
  2. Skica stavby dřevěné verandy. Fr. Thiem, městský stavební  
  úřad, pohled, řez a půdorys 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy  
  Vary, 8. února 1930, výkres tužkou, 32 x 28 cm, 1 list 
  Orientační tabule 1924–1934 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

636 
 

6887 XI/147 Pronájem a stavební údržba restaurace 1901–1926  kar 3334 
  Panorama čp. 158 
   
6887 XI/147 Pronájem a stavební údržba restaurace 1927–1932 kar 3335 
  Panorama čp. 158 
  1. skica: plánek podkrovních komůrek, Franz Thiem,  
  půdorys levé strany, Karlovy Vary, 8. července 1927, 
  1 : 100, výkres tužkou, 1 list 
  2. Skica suterénu. Fr. Thiem, městský stavební úřad,   
  půdorys suterénu, Karlovy Vary, 5. listopadu 1931,  
  1 : 100, výkres tužkou, 1 list 
 
6887 XI/147 Restaurace a rozhledna Aberk čp. 887 1905–1937  kar 3335 
  1. Zajištění vody. Technický výkres čerpadla. Armaturen-  1905–1907 
  und Maschinenfabrik Aktien-Gesellschaft, vormals A. Hilpert,  
  Vídeň, 29. března 1906, 1 : 10, světlotisk, 43 x 40 cm, 1 list  
  2. Projekt zajištění vody. Franz Drobny, městský stavební úřad,  
  pohled, řezy a půdorys 1 : 50, situace 1 : 5000, Karlovy Vary,  
  30. dubna 1906, kolorovaný světlotisk, 44 x 36 cm, 1 list 
  Pronájem  1905–1921 
  3. Stavební údržba restaurace a rozhledny Aberk 1915–1937 
  Plánek věže. Fr. Thiem, městský stavební úřad,  
  půdorys, Karlovy Vary, 15. června 1915, 1 : 20,  
  výkres tuší, 42 x 48 cm, 2 listy 
 
6887 XI/147 Kavárna Malé Versailles 1905–1933  kar 3336 
  Pronájem Malého Versailles 1905–1933 
  Jídelníček z května 1931 – s vyobrazením restaurace 
   
6887 XI/147 Kavárna Malé Versailles 1923–1939  kar 3337 
  Pronájem Malého Versailles 1933–1939 
  Údržba rybníka u kavárny Malé Versailles, 1923–1925 
  využívaného jako kluziště. Rozšíření rybníka,  
  obnova demolované šatny u kluziště, osvětlení 
  rybníka. Plánek rozšíření rybníka: s. n., městský 
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 5. října 1923,  
  1 : 500, světlotisk, 41 x 48 cm, 1 list  
  Údržba kavárny Malé Versailles 1926–1938 
  Obálka: 1. Plánek kavárny – Franz Thiem, půdorys přízemí,  
  1. poschodí, sklepa, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, říjen 1932, 
  světlotisk, 74 x 47 cm, 1 list  
  2. skica přístavby terasy. Paul Lochschmidt, půdorys, pohled,  
  řez, Karlovy Vary, říjen 1933, 1 : 200, výkres tužkou na  
  průsvitce, 67 x 46 cm, 1 list 
    
6887 XI/147 Pronájem a údržba restaurace Tři kříže čp. 565  1906–1916,  kar 3337 
  a Štěpánčina rozhledna čp. 244 1928–1937 
 
6887 XI/147 Pronájem výčepu kyselky na rozhledně Františka 1907–1925  kar 3337 
  Josefa. Přiložena skica přístavby ubytovny u rozhledny  
  Františka Josefa. Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  pohled, půdorys, řez, Karlovy Vary, 23. dubna 1913,  
  1 : 50, kolorovaný světlotisk, 53 x 87 cm, 1 list 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

637 
 

6887 XI/147 Kavárna Jelení skok čp. 884 a 1289 1907–1934 kar 3338 
  Pronájem kavárny Jelení skok 1907–1934 
   
6887 XI/147 Kavárna Jelení skok čp. 884 a 1289 1924–1939  kar 3339 
  Pronájem kavárny Jelení skok 1932–1939 
  Novostavba kavárny Jelení skok 1924–1927 
  Plány: 1. Christoph a Unmack, pohledy, řezy, půdorysy.  
  Černousy [1927], 1 : 100, světlotisk, 3 listy 
  2. S. n., městský stavební úřad, polohový plán, podélný profil, 
  příčné profily, Karlovy Vary, 6. listopadu 1924, 1 : 200, 
  světlotisk, 3 listy 
   
6887 XI/147 Kavárna Jelení skok čp. 884 a 1289 1928–1939  kar 3340 
  Stavební údržba restaurace Jelení skok 1928–1939 
  1. Plánek betonové terasy. Franz Thiem, Küffner, situace, pohled,  
  řezy, 1 : 100, Karlovy Vary, březen 1928, světlotisk, 66 x 42 cm,  
  2 listy (2x) 
  2. Skica kamen. Skica rozšíření sklepa – Fr. Thiem, situace, řez,  
  Karlovy Vary, 1. února 1928, 1 : 100, výkres tuší na průsvitce,  
  54 x 46 cm, 1 list 
  3. Prospekt s nabídkou a vyobrazením chladicího zařízení, plánek 
  výstavby chladírny – s. n., půdorysy, Karlovy Vary, [1928],  
  1 : 25, kolorovaný 62 x 42 cm, světlotisk, 60 x 50 cm, 1 list 
  4. Plán stavebních úprav kavárny Jelení skok. Fr. Thiem, Küffner,  
  situace, Karlovy Vary, [1928], kolorovaný světlotisk, 1 list  
 
6887 XI/147 Restaurace Lázeňský dům čp. 507 a Městský sad 1907–1914  kar 3340 
  čp. 900 
  Pronájem restaurací Lázeňský dům a Městský sad, sešity č.  
  1 a 2, korespondence z let 1907–191477 1907–1914 
   
6887 XI/147 Restaurace Lázeňský dům čp. 507 a Městský sad 1914–1934  kar 3341 
  čp. 900 
  Pronájem restaurací Lázeňský dům a Městský sad, sešity  1914–1934 
  č. 3, 4, 5, 7, korespondence z let 1914–1934  
 
6887 XI/147 Restaurace Lázeňský dům čp. 507 a Městský sad 1933–1939  kar 3342 
  čp. 900 
  Pronájem restaurací Lázeňský dům a Městský sad, sešity 
  č. 8 a 9, nečíslované sešity, korespondence z let 1933–1939 1933–1939 
 
6887 XI/147 Restaurace Lázeňský dům čp. 507 a Městský sad 1913–1944  kar 3343 
  čp. 900 
  Pronájem restaurací Lázeňský dům a Městský sad, sešit č. 10,  
  korespondence z let 1935–1941 1935–1944 
  Údržba restaurací Lázeňský dům a Městský sad 1913–1928 
   
6887 XI/147 Restaurace Lázeňský dům čp. 507 a Městský sad 1924–1936  kar 3344 
  Údržba restaurací Lázeňský dům a Městský sad 1924–1936 
   
 
 
 
 

                                                      
77 Spisy jsou prošity, proto nelze spisy rozdělit přesně do jednotlivých let. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

638 
 

6887 XI/147 Restaurace Lázeňský dům čp. 507 a Městský sad 1919–1941  kar 3345 
  Údržba restaurací Lázeňský dům a Městský sad 1937–1941 
  Oprava střechy restaurace Městský sad 1926–1928 
  Vybavení restaurací Lázeňský dům a Městský sad 1922–1934 
  Nové koberce pro Lázeňský dům, koupě koncertního křídla 
  Pronájem čítárny v Lázních III malíři Egonu Adlerovi, sochaři  1919–1938 
  Wilhelmu Srbovi a zednářskému spolku Schlaraffia a dalším 
  institucím 
  Propůjčení sálu v Lázeňském domě kulturním akcím, mj. ke  1929–1934 
  smuteční slavnosti za Antonína Švehlu 
   
6887 XI/147 Nabídka hotelu Monopol čp. 485 v Divadelní ulici 1909–1910  kar 3346 
  k prodeji městu. Situační plánek, Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, 25. listopadu  
  1909, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 1 list  
 
6887 XI/147 Nabídka hotelu Bellevue v Rybářích ke koupi 1908–1911 kar 3346 
  Přiloženy dvě skici: [Viktor] Lehrmann, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, duben 1908,   
  1 : 1000, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  21 x 34 cm, 1 list 
  Adolf Heimdörfer, situace, s. l., s. d., 1 : 500, výkres  
  tuší na lámavém papíru, 1 list 
 
6887 XI/147 Koupě a demolice domů patřících k hotelu Zlatý štít 1909–1929  kar 3346 
  Prodej stříbrného nádobí 
 
6887 XI/147 Nabídka prodeje restaurace Vítkova hora od  1910–1916,  kar 3346 
  F. Plomera 1927 
 
6887 XI/147 Výšina přátelství a rozhledna Diana 1911–1914  kar 3347 
  Stavba restaurace a rozhledny  1911–1914 
  V obálce nerealizované plány: 
  1. Breinl, městský stavební úřad, pohled z jižní a východní strany,  
  řez, půdorys horního poschodí, Karlovy Vary, 28. listopadu  
  1911 – 8. srpna 1912, 1 : 100, světlotisk, dosti vybledlý, 3 listy   
  2. Stavba věže. Breinl, městský stavební úřad, řezy, pohled,  
  půdorys, Karlovy Vary, 19. března 1912 – 11. prosince 1912,  
  1 : 100, světlotisk, 4 listy78  
  3. Situační plán Výšiny přátelství se zakreslením novostavby  
  S. n., městský stavební úřad, Karlovy Vary, 1. dubna 1912,  
  1 : 200, světlotisk, 1 list  
   
  1. Stavba restaurace. [Breinl], městský stavební úřad, pohledy, 1912 
  půdorys přízemí a podkroví kavárny, Karlovy Vary, 11. a  
  14. listopadu 1912, 1 : 100, světlotisk, 3 listy 
  2. Stavba restaurace. [Breinl], městský stavební úřad, řez  
  kavárnou, Karlovy Vary, 1. prosince 1912, 1 : 100, světlotisk,  
  1 list 
  3. [Breinl], městský stavební úřad, postranní pohled, Karlovy  
  Vary, 4. prosince 1912, 1 : 100, pohled, světlotisk, 1 list  
  4. Breinl, městský stavební úřad, půdorys sklepa kavárny,  
  Karlovy Vary, 10. prosince 1912, 1 : 100, světlotisk, 1 list  

                                                      
78 Plány jsou v obálce sešité se spisy. Obálka s plány byla ponechána na místě, aby se nenarušila souvislost se spisy. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

639 
 

 
  Stavba rozhledny: 1912 
  1. Situační plán stavby věže se zakreslením budoucího hotelu 
  Breinl, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 22. března  
  1912, 1 : 500, světlotisk, 1 list  
  2. Breinl, pohled dle návrhu I, Karlovy Vary, 20. března 1912,  
  1 : 100, světlotisk, 1 list  
  Rozpočet nákladů 
  3. Breinl, pohled dle návrhu II, Karlovy Vary, městský stavební  
  úřad, 21. března 1912, 1 : 100, světlotisk, 1 list  
  4. Breinl, návrh II, plán zděné podezdívky a dřevěné nástavby,  
  Karlovy Vary, 22. března 1912, 1 : 100, světlotisk, 3 listy 
  5. Návrh III – s. n. [Breinl], pohledy na věž, půdorysy věže,  
  Karlovy Vary, 28. března 1912, 1 : 100, světlotisk, 5 listů 
  Stavba restaurace a rozhledny  1912 
   
6887 XI/147 Výšina přátelství a rozhledna Diana  1912–1914 kar 3348 
  Stavba restaurace a rozhledny 1912–1914  
  Obálka. Plán stavby restaurace. Breinl, městský stavební   
  úřad, pohledy, půdorys sklepa, přízemí a podkroví, s. l., s. d., 
  1 : 100, světlotisk, 3 listy, značně vybledlé 
  Stavba restaurace a rozhledny. Obálka č. 1: Plán restaurace   
  Varianta Ia. Breinl, městský stavební úřad, situace 1 : 200,  
  pohledy, příčný řez, půdorys sklepa, přízemí, 1. poschodí a  
  podkroví, 1 : 100, Karlovy Vary, 1. dubna – 8. srpna 1912,  
  světlotisk, 8 listů 
  Varianta Ib Breinl, městský stavební úřad, situace 1 : 200,  
  pohledy 1 : 100, Karlovy Vary, 6. srpna – 7. srpna 1912,  
  světlotisk, 5 listů 
  Obálka č. 2: Plán rozdělení pozemku č 890. V. Lehrmann,  
  městský stavební úřad, situační plán prostoru mezi Výšinou  
  přátelství, Myslivnou a kaplí Ecce homo 1 : 2880, detail  
  Výšiny přátelství, Karlovy Vary, 17. dubna 1913,  
  výkres tuší na průsvitném papíru, 64 x 34 cm, 1 list  
 
6887 XI/147 Výšina přátelství a rozhledna Diana  1912–1920 kar 3349 
  Pronájem restaurace Výšina přátelství  1912–1920 
  přiložen leták s fotografiemi Pieštan 
 
6887 XI/147 Výšina přátelství a rozhledna Diana  1920–1931 kar 3350 
  Pronájem restaurace Výšina přátelství  1920–1931 
  Přiložen prospekt s fotografiemi myček a plánek umyvárny  
  nádobí v kavárně Výšina přátelství. Ing. Bartl, E. Angermayer,  
  Mnichov, listopad 1929, 1 : 200, 43 x 52 cm, světlotisk, 1 list 
 
6887 XI/147 Výšina přátelství a rozhledna Diana  1913–1940 kar 3351 
  Pronájem restaurace Výšina přátelství  1932–1939 
  Udělení koncese k provozování pohostinské a výčepní  1913–1930 
  živnosti na Výšině přátelství  
  Stavební údržba Výšiny přátelství 1914, 1921–1939 
  1. Plán restaurace Výšina přátelství. Heinrich Johann Vieth,  
  pohled,řez, Karlovy Vary, říjen 1914, světlotisk, papír podlepený  
  plátnem, 40 x 27 cm, 2 listy, první list dochován 2x, z druhého  
  listu zůstala jen polovina 
   
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

640 
 

  2. Přístavba ke kavárně Sál přátelství. Franz Thiem, městský  
  stavební úřad, půdorys, Karlovy Vary, 20. října 1921,  
  výkres tužkou na průsvitném papíru, 1 : 100, 31 x 33 cm, 1 list  
  3. Dolní stanice lanovky v Mariánské ulici. Franz Thiem, městský  
  stavební úřad, půdorys přízemí, Karlovy Vary, 26. října 1921,  
  výkres tužkou na průsvitném papíru, 29 x 30 cm, 1 list  
  4. Plán záchodu v suterénu Výšiny přátelství. Franz Thiem, 
  městský stavební úřad, půdorys suterénu, Karlovy Vary,  
  10. března 1928, 1 : 50, výkres tužkou na průsvitném papíru,  
  29 x 30 cm, 1 list 
  Krámek Fanny Stadikové pro prodej krajek na Výšině přátelství 1929–1939 
  Povolení Gustavu Pötzlovi umístit v lesích orientační tabule,  1933–1940 
  ukazující cestu k restauraci na Výšině přátelství  
 
6887 XI/147 Restaurace Myslivna čp. 470 1913–1925  kar 3352 
  Koupě restaurace Myslivna 1913–1919 
  Skici: 1. Heinrich Böhmer, situační plán, Karlovy Vary,  
  7. března 1913, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 1 list  
  2. dr. Bernhard, městský stavební úřad, situační plán, Karlovy  
  Vary, 5. srpna 1910, kolorovaný výkres tuší na průsvitném 
  lámavém papíru, 1 : 1000, 1 list  
  3. Leopold Bauer, profesor akademie výtvarných umění ve Vídni  
  a městský stavební úřad Karlovy Vary, situace, pohledy, Karlovy  
  Vary, 17. května 1918, 1 : 500, výkres tužkou na průsvitném 
  papíru, 6 listů 
  Pronájem restaurace Myslivna 1918–1925 
 
6887 XI/147 Restaurace Myslivna čp. 470 1925–1939  kar 3353 
  Pronájem restaurace Myslivna 1925–1939 
  Skici: přestavba verandy. Půdorysy, pohled, řezy, Karlovy Vary,  
  18. září 1927, dva výkresy tužkou a jeden světlotisk 
  Povolení Julii Gutjerové a Adamu Zámečníkovi prodávat na 
  pozemcích Myslivny krajky 
 
6887 XI/147 Restaurace Myslivna čp. 470 1921–1941  kar 3354 
  Údržba restaurace Myslivna 1921–1941 
  V obálce revizní plán. Emil Stöhr, půdorys suterénu a přízemí,  
  Karlovy Vary, 2. března 1928, 1 : 100, světlotisk se zákresy,  
  40 x 45 cm, 2 listy 
 
6887 XI/147 Hotel Střelnice čp. 1088 1907–1929  kar 3355 
  Výstavba hotelu Střelnice 1907–1911 
  Personální záležitosti hotelu Střelnice 1907–1915 
  Revize elektrického vybavení 1910–1925 
  Inventář vybavení hotelu Střelnice 1919, 1922 
  Koupě hotelu Střelnice. V obálce přiložena statuta  1921–1929 
  c. k. privilegovaného střeleckého sboru v Karlových Varech 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

641 
 

6887 XI/147 Hotel Střelnice čp. 1088 1922–1934  kar 3356 
  Údržba hotelu Střelnice 1922–1934 
  1. Plánek velkého sálu. S. n., Karlovy Vary, 9. listopadu 1922, 
  1 : 100, kolorovaný světlotisk, 4 listy 
  2. Franz Thiem, situační plán, Karlovy Vary, 2. února 1922,  
  kolorovaný světlotisk, 1 : 1000, 1 list  
  3. Nákres adaptace záchodu u salonku, výkres tuší, 1 list  
  Projekt nízkotlakového parního vytápění hlediště  
  4. S. n., půdorys sklepa, řez, Karlovy Vary, 22. srpna 1930,  
  1 : 100, světlotisk, 1 list  
  5. Skica vytápění hlediště. Bratři Heilingötterové, Karlovy Vary,  
  červenec a srpen 1930, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší, 2 listy 
  6. Dvě skici firmy Ostrak, vytápění hlediště, Teplice,  
  29. července 1930, světlotisk, 2 listy 
  Tapetářské práce – 8 vzorků plyše pro sedadla a stěny lóží 
   
6887 XI/147 Hotel Střelnice čp. 1088 1925–1941  kar 3357 
  Údržba hotelu Střelnice 1934–1941 
  Nouzové osvětlení. Skica nouzového osvětlení. Breitenfelder,  
  půdorys přízemí, lóže a galerie, Karlovy Vary, květen 1937,  
  1 : 200, světlotisk, 3 listy. Rekonstrukce výtahu 
  Pronájem hotelu Střelnice 1925–1927 
   
6887 XI/147 Hotel Střelnice čp. 1088 1927–1941  kar 3358 
  Pronájem hotelu Střelnice 1927–1941 
   
6887 XI/147 Hotel Střelnice čp. 1088 1927–1940  kar 3359 
  Pronájem sálu v hotelu Střelnice ke kulturním vystoupením 1927–1940 
  Pronájem vedlejší budovy hotelu Střelnice 1927–1938 
   

e) Pronájem městských krámků, sklepů, skladů a dalších nebytových prostor 
 
6887 XI/147 Pronájem městských krámků obecně 1913–1914 kar 3359 
  Obálka č.: skica, F. Drobny, městský stavební úřad,   
  situační plán krámků v Mlýnské ulici, Karlovy Vary,  
  1913, výkres tužkou na průsvitném papíru,  
  78 x 42 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Stavba a pronájem městských krámků obecně 1919–1922 kar 3360 
  Sešit č. 1, obálka č. 1: situační plánky nově zřízených 
  krámků u Mlýnského pramene a u stavebního úřadu. 
  Adolf Ullmann, R. Mimler, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 6. listopadu 1919, 1 : 100 
  a 1 : 500, skica tužkou na průsvitném papíru, 2 listy 
  Obálka č. 2: Návrh krámků mezi Stadtparkbrücke a  
  zasílatelstvím minerální vody. R. Mimler, městský  
  stavební úřad, pohledy, řez, půdorys, Karlovy Vary,  
  12. dubna 1920, 1 : 50, skici tužkou na průsvitném  
  papíru, 3 listy 
  Obálka č. 3: Stavba krámků v Chebské ulici před  
  druhou obecnou školou. Küffner, podélný profil  
  1 : 500 na délku a 1 : 100 na výšku, situace 1 : 500,  
  Karlovy Vary, prosinec 1920, světlotisk se zákresy,  
  37 x 38 cm, 1 list (2x) 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

642 
 

  R. Mimler, pohledy, půdorys, Karlovy Vary, 27. ledna  
  1920, skica tužkou na průsvitném papíru, 63 x 39 cm,  
  1 list. Fotografie 2. obecné školy 
  Obálka č. 4: Ateliér firmy C. Pietzner mezi Skalním  
  pramenem a stavebním úřadem. R. Mimler, pohledy,  
  řezy, půdorysy, Karlovy Vary, 18. října 1919, dvě  
  skici tužkou na průsvitném papíru. Přiloženy dvě  
  fotografie – prostor mezi Skalním pramenem, domem  
  Felsenburg a stavebním úřadem a táž fotografie se 
  zakreslením ateliéru 
  Obálka č. 5: Krámek u domu Trautwein. Küffner,  
  R. Mimler, městský stavební úřad, pohled, řez,  
  půdorys, situace 1 : 500, Karlovy Vary, září 1920,  
  skica tužkou na průsvitném papíru, 1 list 
  Sešit č. 2, obálka č. 1: Krámek na Josefově náměstí.  
  Küffner, R. Mimler, pohled, řez, půdorys, situace  
  1 : 500, Karlovy Vary, září 1920, skica tužkou na  
  průsvitném papíru, 1 list 
 
6887 XI/147 Snížení nájemného za krámky v městských budovách 1933–1938 kar 3360 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků v Ondřejské ulici a kostelní terase 1902–1940  kar 3361 
  Skici ke zřízení portálu na krámku v Ondřejské ulici.  
  Edmund Mader, pohled, řez, Karlovy Vary,  
  únor 1928, kolorovaný výkres tuší, 30 x 37 cm, 1 list 
  R. Mimler, městský stavební úřad, pohled, půdorys,  
  Karlovy Vary, březen 1928, 1 : 20, světlotisk,  
  40 x 29 cm, 1 list (2x) 
   
6887 XI/147 Pronájem krámků na Nové louce a Divadelním  1902–1940 kar 3362 
  náměstí  
  Pronájem krámku č. 68 1902–1940 
  Pronájem krámku Zemskému svazu pro cizinecký ruch 1927–1935 
  Pronájem krámku Felixi Wimberskymu, trafikantu 1927–1937 
  Pronájem transformátorové stanice městské elektrárny 1933–1934 
  Pronájem krámků č. 1 a 2 1935–1938 
   
6887 XI/147 Pronájem krámků na Nové louce a Divadelním  1925–1943 kar 3363 
  náměstí 
  Pronájem krámku Karlovarské omnibusové společnosti  1925–1943 
  Fousek & Co a Zemskému svazu pro cizinecký ruch.  
  Skica krámku pro prodej jízdenek Karlovarské omnibusové   
  společnosti. Ing. Karl Schreiter, pohled, půdorys,  
  Karlovy Vary, září 1925, 1 : 50, světlotisk, 20 x 33 cm,  
  1 list (2x) 
   
6887 XI/147 Pronájem skladu na nářadí na Jakubově vrchu  1905–1919  kar 3364 
  malíři Andreasi Schrayovi a natěračům Heinrichu  
  Bernhartovi a Franzi Hossakovi 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků v Mlýnské ulici 1907–1912  kar 3364 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

643 
 

6887 XI/147 Pronájem krámků v Mlýnské ulici 1913–1921  kar 3365 
   
6887 XI/147 Pronájem krámků v Mlýnské ulici 1921–1929  kar 3366 
   
6887 XI/147 Pronájem krámků v Mlýnské ulici 1920–1937  kar 3367 
  Pronájem krámků v Mlýnské ulici České eskomptní   
  bance v letech 1920–1925 a Československé dopravní  
  kanceláři v letech 1920–1937 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků na Staré louce  1908–1938 kar 3368 
  Služebnosti váznoucí na krámcích na Staré louce 1908–1932   
  Pronájem krámku č. 32 1934–1938 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků na Staré louce 1908–1938 kar 3369 
  Pronájem krámku č. 41 1911–1938 
  Pronájem krámku č. 55 1908–1938 
   
6887 XI/147 Pronájem krámků na Zámeckém vrchu 1909–1938 kar 3370 
 
6887 XI/147 Pronájem sklepa v Divadelní ulici 1910–1943  kar 3370 
  1. Plán stavby nádrže na ryby u skalního sklepa.  
  Ludwig Stainl, městský stavební úřad, řez, půdorys  
  1 : 100, situace 1 : 500, Karlovy Vary, červen 1922,  
  světlotisk, 41 x 34 cm, 1 list 
  2. Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 6. dubna 1921, 1 : 500, světlotisk, 1 list 
  3. S. n., městský stavební úřad, situace, kolorovaný  
  světlotisk, s. l., s. d., 1 : 500, 1 list 
  4. S. n., městský stavební úřad, řez a půdorys 1 : 100,  
  situace 1 : 500, s. d., kolorovaný výkres, 1 list 
 
6887 XI/147 Hasičská zbrojnice v Mattoniho ulici 1913  kar 3371 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků v kostelní terase 1915–1931  kar 3371 
  (Mezi uchazeči je knihkupec Karl Hermann Frank) 
  Plánek oddělení jednoho krámku od autobusové  
  zastávky v kostelní terase. Dr. Bernhard, pohled, řezy,  
  půdorys 1 : 50, situace 1 : 500, Karlovy Vary, březen  
  1930, kolorovaný výkres tuší, 98 x 51 cm, 1 list  
     
6887 XI/147 Pronájem krámků v kostelní terase 1931–1937  kar 3372 
  Přeměna autobusové čekárny v kostelní terase 
  v krámek a jeho pronájem knihkupci Karlu  
  Hermannu Frankovi 
 
6887 XI/147 Pronájem budov na závodišti ve Dvorech staviteli  1919–1924  kar 3372 
  Rudolfu Weissenbergerovi (umyvárny) 
 
6887 XI/147 Pronájem vstupní haly na Zámecký výtah 1920  kar 3372 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

644 
 

6887 XI/147 Koupě a pronájem železné prosklené verandy 1921–1937  kar 3373 
  u domu čp. 846 Grossherz v Horní Schillerově ulici 
  Skici a plány:    
  1. Plán stavby verandy. Heinrich Johann Vieth, pohled,  
  půdorys, řez, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, červen  
  1923, kolorovaný výkres, 2 listy 
  2. Plán kanalizace u verandy v Horní Schillerově ulici  
  Heinrich Johann Vieth, půdorys, řez, situace 1 : 500,  
  Karlovy Vary, 10. listopadu 1923, kolorovaný výkres,  
  53 x 44 cm, 1 list 
  3. Plán kanalizace. Heinrich Johann Vieth, půdorys,  
  řez, Karlovy Vary, 16. listopadu 1923, 1 : 100,  
  kolorovaný výkres, 48 x 28 cm, 1 list 
  4. Skica skladu vedení lázní. Fr. Thiem, městský  
  stavební úřad, pohled, půdorys 1 : 100, situace,  
  Karlovy Vary, 1. července 1924, výkres tužkou  
  a světlotisk, 42 x 33 cm, 2 listy 
  5. Plán skladu správy lázeňských ústavů na pozemku  
  č. 1487. Mimler, městský stavební úřad, pohled, řez,  
  půdorys 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  16. února 1925, světlotisk, 42 x 37 cm, 1 list79 
 
6887 XI/147 Stavba a pronájem krámků u Nových lázní 1922–1927 kar 3374 
  Skici a plány: 1. Skica zástavby pozemku u domu Král  
  bavorský. Mimler, Küffner, městský stavební úřad,  
  situační plán Horní Schillerovy ulice, Karlovy Vary,  
  7. ledna 1922, 1 : 50, výkres tužkou na průsvitném  
  papíru, 3 listy 
  2. Plán stavby krámku. Ing. Otto Grimm, firma IKOB,  
  pohled, půdorys, Karlovy Vary, únor a duben 1922,  
  světlotisk, 1 : 50, 6 listů 
  3. Plán krámku u mostu Stadtparkbrücke. Mimler,  
  městský stavební úřad, pohledy, řezy, půdorysy 1 : 50,  
  situace 1 : 500, Karlovy Vary, únor a duben 1922,  
  tři bílé a jeden modrý světlotisk, 4 listy 
   
6887 XI/147 Stavba a pronájem krámků u Nových lázní 1927–1937 kar 3375 
  Plán navýšení krámků v Horní Schillerově ulici o  
  jedno poschodí. Mimler, kreslil K. Christl, městský  
  stavební úřad, pohledy, řezy, půdorys přízemí  
  a mezaninu 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  září 1928, světlotisk, 69 x 52 cm, 2 listy 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků v Chebské ulici 1922–1924  kar 3375 
   
6887 XI/147 Pronájem krámků v Chebské ulici 1924–1937 kar 3376 
   
 

                                                      
79 Viz též inv č. 6887, kar 3327 a inv. č. 6888, kar 3443 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

645 
 

6887 XI/147 Pronájem krámků na Tržišti 1923–1935  kar 3376 
  Plán krámku na schodišti vedoucím z Tržiště na  
  Zámecký vrch. Kubiček & Baier, pohled, řez, půdorys  
  přízemí 1 : 100, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  listopad 1928, kolorovaný světlotisk, 39 x 40 cm,  
  1 list 
 
6887 XI/147 Stavba krámku na Mlýnském nábřeží u Skalního  1924–1927  kar 3377 
  pramene. Přiložena skica přestavby Lázní III  
  s přístavbou ke spojovací kolonádě. Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, situační plán Lázní III a  
  Skalního pramene, Karlovy Vary, prosinec 1924,  
  1 : 250, výkres tužkou na průsvitném papíru se  
  zákresy, 105 x 44 cm, 1 list  
 
6887 XI/147 Koupě pozemků šachty Caroli-Johanni v  1927–1941 kar 3377 
  Jenišově80  
  1. Köhler, městský stavební úřad, situační plán,  
  Karlovy Vary, 10. ledna 1928, 1 : 2880,   
  kolorovaný světlotisk, 62 x 68 cm, 1 list, potrhaný 
  2. Friedrich Wolfner, příčné profily, Karlovy Vary,  
  s. d., 1 : 200, kolorovaný výkres, 125 x 34 cm, 1 list,  
  část listu chybí  
  3. Plánek šachet Johann 5, Johann 6 a Josef Anton 1, 2.  
  S. n., situace, s. l., s. d., 1 : 1000, světlotisk,  
  65 x 52 cm, 1 list, potrhaný 
  4. Plánek šachty Johann 12 a Johann 13. Situace,  
  [Dvory], červenec 1924, 1 : 2880, kolorovaný  
  světlotisk, 33 x 35 cm, 1 list 
 
6887 XI/147 Hasičská zbrojnice v Tuhnicích. Stavební údržba,  1928–1930  kar 3378 
  přemístění zvonice. 
  1. Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 7. května 1929, 1 : 2880, kolorovaný světlotisk,  
  21 x 34 cm, 1 list přivázaný ke spisům 
  2. V obálce skica hasičského skladu. Thiem a Köhler, 
  městský stavební úřad, řezy a půdorys 1 : 100, situace  
  1 : 1000, Karlovy Vary, 14. března 1930, výkres tuší  
  na průsvitném papíru, 40 x 33 cm, 1 list, potrhaný   
 
6887 XI/147 Stavba krámku na Goethově stezce 1929  kar 3378 
 
6887 XI/147 Stavba autobusové zastávky u Gejzírparku 1929  kar 3378 
  Přiložen plán: dr. Bernhard, městský stavební úřad,  
  pohledy, půdorys 1 : 50, situace 1 : 1000, Karlovy  
  Vary, květen 1929, kolorovaný výkres tuší,  
  103 x 61 cm, 1 list 
 

                                                      
80 Jedná se sice o pozemky, ale spis má značku XI–147, proto ponechán zde 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

646 
 

6887 XI/147 Pronájem výkladní skříně v ulici Hanse Heilinga 1933–1934  kar 3378 
 
6887 XI/147 Pronájem krámků v Kuhloparku 1934–1939  kar 3378 
 
6887 XI/147 Pronájem prostor bývalé letecké dopravní 1935–1942  kar 3378 
  kanceláře na Becherově náměstí naproti divadlu 
 
6887 XI/147 Záležitosti ostatních krámků 1920–1938  kar 3378 

 
XI/148 Pozemkový majetek, stavební pozemky, reklamní a orientační nápisy 

 
a) Pozemkové záležitosti města v cizích obcích 

   
6888 XI/148 Prodej stavebních pozemků v Karlových Varech  1911–1936 kar 3379 
  obecně 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v jiných obcích 1925–1926  kar 3379 
  Situační plány pozemkového majetku města  
  v jiných obcích 
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, listopad 1925 – květen 1926, 1 : 2880,  
  kolorovaný světlotisk se zákresy: 
  1.–2. Doubí, 3. Stará Role, 4. Doubrava, okres Skalná  
  (Vildštejn), 5. Tuhnice, 6.–7. Drahovice,  
  8. Všeborovice, 9.–11. Olšová Vrata, 12.–15. Rybáře, 
  16. Háje, 17. Hory, 18. Nový Drahov a Dvorek,  
  okres Skalná (Vildštejn), 19. Kolová, 20. Dvory,  
  21. Otovice, 22. Březová, 23. Rosnice, 24. Slatina,  
  25. Dolní Lomany, 26. Bohatice, 27. Sedlec 
  Tři soubory, v souboru č. 3 chybí Všeborovice, Slatina,  
  Dolní Lomany, Bohatice a Sedlec 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v jiných obcích 1940–1945 kar 3380 
  Zápisy pozemkového majetku města do říšského  
  katastru 
 
6888 XI/148 Shrnutí pozemkového majetku města v městském  1941–1943 kar 3380 
  kraji Karlovy Vary a v sousedních obcích 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Bečově nad Teplou (1888)  kar 3380 
   1906–1924 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Bohaticích B–Z 1904–1939 kar 3380 
  Pronájem pozemku v Bohaticích Deutscher  
  Sportverein Drahowitz k vybudování hřiště  
  Přiložen plán. Josef Wirkner, půdorys, 1 : 200,  
  situace 1 : 2880, Bohatice, červenec 1934,  
  kolorovaný světlotisk, 95 x 60 cm, 1 list 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

647 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Březové A–W 1906–1939 kar 3381 
  Přiložena skica. Plán pozemku mezi Březovou a  
  Olšovými Vraty, tzv. Schneckenacker, s. n., 1 : 2880,  
  kolorovaný světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Čankově 1903–1919 kar 3381 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Dalovicích. Sesuv 1907–1914 kar 3381 
  břehu Ohře v Dalovicích 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Doubí B–W 1894–1943 kar 3381 
  (mj. odstoupení pozemků pro okresní silnici) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Drahovicích A–K 1908–1939 kar 3382 
  (mj. Duchcovsko-podmokelská železnice, obec Drahovice, 
  osvětlení hotelu Imperiál, Katolická jednota tovaryšů)   
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Drahovicích L–S 1909–1942 kar 3383 
  (mj. plán stavby domu na parcelách č. 259 a 260/1  
  v Drahovicích pro Antona Michla. Julius Srb,  
  pohledy, řez, půdorys sklepa, přízemí a podkroví 1 : 100,  
  situace 1 : 2880, Karlovy Vary, září 1922,  
  kolorovaný světlotisk, 60 x 34 cm, 1 list)  
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Drahovicích Sch–Z (1892) kar 3384 
  (mj. pozemek Antona Schöneckera alias Schönecka  1906–1940 
  u domu Bethlehem. Pozemkový majetek  
  v Schiffhäusern. Pronájem pozemku na sportovní  
  hřiště) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Drahovicích 1908–1912 kar 3385 
  Pozemkový majetek v Schiffhäusern. Změna  
  katastrálních hranic Karlových Varů a Drahovic  
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Dvorech L–U (1901) kar 3385 
  (mj. žádost spolku Rapid o pozemek u dostihové  1909–1938 
  dráhy ke zřízení hřiště, Schmidt Ottokar, majitel  
  restaurace Stahlenhof) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Dvorech. Pozemky  (1893) kar 3386 
  koupené od Brendlovy plavírny. Hnědouhelné a  1913–1941 
  kaolínové pozemky. Dostihová dráha. Státní  
  železnice 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Hájích 1918–1933 kar 3387 
   
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Horách B–S 1921–1943 kar 3387 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Hroznětíně 1932 kar 3387 
  
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Hůrkách 1908–1940 kar 3387 
  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

648 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Kyselce. Koupě revíru  1902–1918 kar 3387 
  Zug na panství Kyselka    
  
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Lesově 1917 kar 3388 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Louce, okres Teplá 1904, 1930 kar 3388 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Olšových Vratech B–H. 1910–1936  kar 3388 
  Situační plán pozemků Wenzela Eberla Na Krachu  
  a situační plán pozemků Maxe Eberla v Hůrkách  
  1. Lehrmann, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, [1910], 1 : 2880, výkres tuší na  
  průsvitce, 21 x 33 cm, 1 list  
  2. Bernhard, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 18. března 1932, kolorovaný světlotisk na  
  papíru podlepeném plátnem, 49 x 59 cm, 1 list  
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Olšových Vratech K–W 1908–1934 kar 3389 
  1. Tištěný plán lesních vycházek v jihozápadní části  
  městského katastru s vyznačením pozemků  
  W. Schneidera. Franieckovo nakladatelství, Karlovy  
  Vary, s. d., 1 : 5000, tisk se zákresy, 85 x 64 cm, 1 list 
  2. Pozemek Waldertových dědiců. Situační plán  
  území na jihovýchod od Hůrek. Köhler, městský  
  stavební úřad, Karlovy Vary, 12. března 1930,  
  kolorovaný světlotisk, 62 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Olšových Vratech  1910–1938  kar 3389 
  Nájem pozemků v Olšových Vratech, na nichž se  
  nachází letiště a golfové hřiště. V obálce plány  
  pozemku pro golfové hřiště. 1. Dr. Bernhard, městský  
  stavební úřad, Karlovy Vary, 22. září 1930 a Köhler,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, 3. dubna 1934,  
  1 : 2880, světlotisk se zákresy, 62 x 37 cm, 2 listy  
  2. Schmidt, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, [1933], 1 : 2880, kolorovaný světlotisk,  
  65 x 39 cm, 1 list 
   
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Olšových Vratech 1910–1934 kar 3390 
  Pozemkový majetek města v údolí potoka Soosbach  
  u Olšových Vrat. Korespondence se spolkem pro  
  chov kachen, korespondence s majitelem restaurace  
  Hubertus Johannem Heinzem, pozemek pro sportovní 
  hřiště, kamenolom 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Olšových Vratech na  1907–1940 kar 3390  
  Vítkově hoře. Poplatek za pronájem lomu státu  
  Přiložen plánek. Lehrmann, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 8. července 1911, 1 : 2880,  
  výkres tuší na průsvitce, 34 x 21 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

649 
 

 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Otovicích 1923–1927 kar 3391 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Rosnici. Pronájem  1916–1936  kar 3391 
  pozemku dělnickému tělocvičnému spolku   
  Köhler, městský stavební úřad, situační plán  
  majetku Karlových Varů v Rosnici, Karlovy Vary,  
  2. dubna 1932, 1 : 2880, kolorovaný světlotisk,  
  41 x 33 cm, 1 list 
  Prodej pozemků šachtě Ella 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Rybářích A–B  1911–1942 kar 3391 
  Hřiště dělnického tělocvičného spolku. Plány tribuny  
  1. Wenzl Funk, pohledy, řez, základ, půdorys 1 : 100,  
  situace 1 : 2880, Karlovy Vary, leden 1927,  
  kolorovaný světlotisk, 82 x 67 cm, 1 list 
  2. Anton Hacker, pohledy, řezy, půdorysy [1 : 100].  
  situace 1 : 2880, Drahovice, s. d., kolorovaný  
  světlotisk, 82 x 54 cm, 1 list   
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Rybářích C–M 1898–1939 kar 3392 
  mj. pozemky Marie Fritschové – plán Bellevuestrasse  
  Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 4. prosince 1908, 1 : 1000, 41 x 33 cm,  
  výkres tuší, 1 list  
  Heimdörfer Adolf – majitel hotelu Bellevue.  
  Prodej pozemků Knollově porcelánce. Plánek  
  pozemků u Mlýnského rybníka. Dr. Bernhard,  
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 13. června 1916, kolorovaný světlotisk,  
  1 : 2880, 21 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Rybářích N–Sch  (1890)  kar 3393 
  1. mj. pronájem pozemku Nahrovým dědicům a stavba 1895–1939  
  trafiky. Plán trafiky Johanna Nahra. Karl Schmidt,  
  pohledy, půdorys, situace, Karlovy Vary, 19. září  
  1890, kolorovaný výkres tuší, 41 x 46 cm, 1 list 
  2. V obálce plán změny polohového plánu Rybář.  
  Franz Drobny, [Viktor] Lehrmann, městský stavební  
  úřad, situace prostoru u Bellevuestrasse, Karlovy  
  Vary, 8. února 1909, světlotisk se zákresy a  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 3 listy 
  3. Revírní horní úřad – stavba hornické kolonie  
  Köhler, Bernhard, městský stavební úřad, situační plán 
  pozemků mezi silnicí do Počern, Mlýnským rybníkem 
  a silnicí do Staré Role, Karlovy Vary, 23. května 1923, 
  světlotisk se zákresy, 21 x 34 cm, 1 list 
  4. Lehrmann, situace, Sokolov a Karlovy Vary, listopad  
  1923 a 1. května 1924, světlotisk a výkres tuší, 3 listy 
  Situační skica Bellevuestrasse 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

650 
 

   
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Rybářích Sp–T 1913–1939 kar 3394 
  mj. pronájem pozemků Sportovnímu klubu Slavia za  
  účelem stavby hřiště 
  1. Prodej pozemků spořitelně v Rybářích. Ing. Wolfner,  
  situační plán okresní silnice, Hlavní silnice a  
  Bellevuestrasse, Karlovy Vary, říjen 1928, kolorovaný  
  světlotisk, 1 : 1000, 43 x 33 cm, 1 list 
  2. Hřiště na pozemku č. 402 mezi okresní silnicí a  
  Bellevuestrasse. Bernhard, [Karl] Schreiter, městský 
  stavební úřad, situační skica I, II, Rybáře, srpen 1932,  
  kolorovaný výkres tuší a kolorovaný světlotisk,  
  1 : 1000 a 1 : 2880, 22 x 34 cm, 2 listy 
  3. Pronájem pozemku Německému tělocvičnému  
  spolku na Růžovém vrchu ke zřízení hřiště. Přiložena  
  skica Bernhard, Köhler, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 8. května 1926, světlotisk se zákresy, 
  1 : 1000, 41 x 33 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Rybářích U–Z,  1899–1938 kar 3395 
  město Rybáře – parky, koupě pozemků, nájem  
  pozemků, stavba chudobince na pozemcích  
  Karlových Varů v Rybářích 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Stanovicích D–N 1925–1938 kar 3396 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Staré Roli (1899) kar 3396 
   1906–1909,  
   1930 
 
6888 XI/148 Parcelace pozemků v Tuhnicích. Povolení č. 1–21 (1899)  kar 3396 
   1909–1935 
 
6888 XI/148 Parcelace pozemků v Tuhnicích – přenechání  1932 kar 3397 
  pozemku Duchcovsko–podmokelské dráze. Skica  
  změn v polohovém plánu Tuhnic. S. n., situace,  
  Karlovy Vary – Tuhnice, s. d., 1 : 1000, světlotisk,  
  70 x 106 cm, 1 list 
  Přehled udělených povolení k parcelaci. Změna  
  polohového plánu Nových Tuhnic. F. Bernhard,  
  F. Schaffer, polohový plán, městský stavební úřad, 
  Karlovy Vary, březen 1932, 1 : 1000, světlotisk se  
  zákresy, 106 x 38 cm, 1 list (2x) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích obecně,  1921–1935 kar 3397  
  Cihelní ulice, Springsfeldova 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích A 1908–1939 kar 3397 
  
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích B–G 1899–1943 kar 3398 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

651 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích H–K 1913–1939 kar 3399 
  
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích L–P 1909–1938 kar 3400 
   
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích R–S 1921–1938 kar 3401 
  mj. Radler – plány staveb na pozemku č. 133/1: 
  1. Koňská stáj manželů Josefa a Terezie Faberových,  
  2. Obytná budova manželů Josefa a Terezie  
  Faberových, 3. Obytná budova manželů Franze a  
  Herty Reifových. Karl Schröck, městský stavební  
  úřad, pohledy, řezy a půdorysy 1 : 100, situace  
  1 : 1000, Karlovy Vary, červen 1924, kolorované  
  světlotisky, 3 listy  
  Julius Srb, Socialistický svaz mládeže – stavba  
  dělnického domova mládeže 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Tuhnicích T–Z, 1910–1937 kar 3402 
  mj. stavební družstvo německých učitelek 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Všeborovicích 1910–1928  kar 3402 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ostatních obcích  1930–1935 kar 3402 
  (Teplička, Tašovice) 
 

b) Pozemkové záležitosti města a domů podle čp. 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 3–37 1907–1935 kar 3403 
  (mj. dům čp. 3 – evangelický kostel, čp. 4 – anglikánský 
  kostel, čp. 36 Bílý lev, čp. 37 Tři skřivánci neboli Atlantik) 
  Situační plány domu Atlantik:  
  1. Doberauer, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 29. října 1909, 1 : 100, 103 x 52 cm, světlotisk,  
  1 list 
  2. Lehrmann, Köhler, městský stavební úřad, situace, 
  Karlovy Vary, 1912, 1 : 100, světlotisk, 63 x 51 cm,  
  3 listy 
  3. Wolfner, situace, Karlovy Vary, prosinec 1911 a  
  květen 1912, 1 : 440, detail 1 : 500, výkres tuší na  
  průsvitce, 43 x 33 cm, 1 list (3x) 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 40–76 1901–1936 kar 3404 
  Dům čp. 47 Grandhotel Pupp. Lehrmann, městský  
  stavební úřad, situační plán prostoru před Puppovými  
  parkovacími domy, Karlovy Vary, 8. listopadu 1915,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 84 x 67 cm, 1 list 
  Dům čp. 76 Morgenstern. V obálce situační plán  
  domů Morgenstern a Paradies na křižovatce Horní  
  a Dolní Císařské ulice. Köhler, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 8. června 1917, 1 : 500,  
  63 x 34 cm, kolorovaný světlotisk se zákresy, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

652 
 

 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 77–91 1908–1939 kar 3405 
  (mj. dům čp. 78 – Zlatý lev v Horní Schillerově ulici) 
  Přiložen plán schodiště od domu Zlatý lev v Horní  
  Schillerově k domu Mars v Ondřejské ulici  
  M. Wolff a Köhler, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, řez 1 : 200, Karlovy Vary, prosinec 1919,  
  výkres tuší na tvrdém papíru a výkres tužkou  
  na průsvitce, 2 listy 
  Dům čp. 87 – přiloženy dva plakáty s reklamou na  
  kakao, vyvěšené na domu čp. 87 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 96–129 1902–1938 kar 3406 
  Dům čp. 107 – situační plán ulice dr. Heinricha  
  Laubeho a Josefa Hofmanna. S. n., Karlovy Vary,  
  srpen 1933, 1 : 1000, výkres tuší na průsvitce,  
  21 x 33 cm, 1 list  
  Dům čp. 99 – situační plán domu čp. 99 v ulici  
  Eduarda Knolla. Köhler, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 5. listopadu 1928, 1 : 1000,  
  výkres tuší na průsvitce, 21 x 33 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 131–180 1907–1942  kar 3407 
  Dům čp. 152 Franieckova tiskárna Bellevue – přiložen 
  plánek. Lehrmann, městský stavební úřad, situace,  
  [Karlovy Vary], [1912], výkres tuší na průsvitce,  
  21 x 34 cm, 1 list 
  Dům čp. 156 Lindau ve Školní ulici – přiložen  
  situační plánek. Josef Waldert, situace, Karlovy Vary,  
  srpen 1910, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce,  
  21 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 181–222 1907–1936 kar 3408 
  1. Situační plánek domu čp. 181 v Pražské ulici.  
  Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 15. listopadu 1915, 1 : 1000, kolorovaný výkres  
  tuší na průsvitce, 20 x 34 cm, 1 list 
  2. Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, s. d., 1 : 1000, světlotisk, 20 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 224–271 1907–1933 kar 3409 
  Dům čp. 224 Jakubův vrch – přiložen plánek.  
  Lehrmann, Köhler, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 17. listopadu 1910, 1 : 500, výkres  
  tuší na průsvitce, 20 x 34 cm, 2 listy 
  Dům čp. 252 – situační plánek Dolní divadelní ulice.  
  Karl Schreiter, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 20. února 1933, 1 : 500, výkres tuší  
  na průsvitce, 20 x 34 cm, 1 list 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

653 
 

6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 272–286 1901–1936 kar 3410 
  Dům čp. 273 Červený vůl v Divadelní ulici. Přiložen  
  plánek. Tochatschek, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 1907, 1 : 250, světlotisk se zákresy,  
  34 x 37 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 287–305 1907–1941 kar 3411 
  Dům čp. 297 v Mariánskolázeňské ulici. Přiložen  
  plánek. Lehrmann, M. Wolff, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 4. července 1911, 1 : 500,  
  výkres tuší na průsvitce, 20 x 34 cm, 1 list (3x) 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 307–311 1906–1940 kar 3412 
  Pronájem sklepa bývalého pivovaru u hotelu Bad  
  čp. 307. Plánek: s. n., situace, Karlovy Vary, 1906,  
  výkres tuší na průsvitce, 1 list (vevázán jako strana  
  č. 8)  
  Köhler, městský stavební úřad, situace domu čp. 307, 
  Karlovy Vary, 29. ledna 1932, 1 : 500, kolorovaný  
  světlotisk, 20 x 35 cm, 1 list 
  Dům čp. 309 Poštovní dvůr. S. n., situace, Karlovy  
  Vary, listopad 1927, 1 : 1000, světlotisk, 20 x 34 cm,  
  4 listy 
  Heinrich Johann Vieth, projekt stavby sálu  
  Poštovního dvora, řez a půdorys, Karlovy Vary,  
  únor 1928, světlotisk, 36 x 28 cm, 1 : 200, 2 listy 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 315–321 1908–1936 kar 3413 
  Dům čp. 315. V obálce pohlednice s fotografií domu 
  dům čp. 321. Plánek rozšíření domu čp. 321 Lesní  
  pramen. Julius Kubiček, půdorys přízemí, řez 1 : 100,  
  situace 1 : 500, Karlovy Vary, prosinec 1913,  
  kolorovaný světlotisk, papír podlepený plátnem,  
  70 x 33 cm, 1 list 
  Plánek transformačního domku u domu Lesní  
  pramen čp. 321. Hanl, městská elektrárna,  
  situace 1 : 1000, řezy a půdorys 1 : 50, Karlovy  
  Vary, květen 1929, kolorovaný světlotisk, 4 listy 
   
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 324–343 1902–1938 kar 3414 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 345–371 1907–1938 kar 3415 
  Plán přestavby domu čp. 358 Zlatý jelen. Alfred  
  Bayer, pohled, řez, půdorys, půdorys přízemí a  
  2. poschodí, s. l., s. d., světlotisk, 41 x 33 cm, 1 list  
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 372–396 1906–1936 kar 3416 
  Dům čp. 391 na Zámeckém náměstí, plán. Tranch,  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 23. července  
  1908,1 : 100, světlotisk, 95 x 68 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

654 
 

 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 397–418 1906–1934 kar 3417 
  Plánek stanovení stavební linie domu čp. 413 na  
  Zámeckém vrchu. Jantsch, Bernhard, Tranch,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  červenec 1909, výkres tuší na průsvitce, 1 : 500,  
  21 x 34 cm, 2 listy, list zhotovený Jantschem 2x 
  Dům čp. 410 Rybář. Situační plán se zakreslením  
  kanálu. Lehrmann, městský stavební úřad, Karlovy  
  Vary, 3. března 1911, 1 : 100, výkres tuší na  
  průsvitce, 42 x 34 cm, 1 list. Lehrmann a Köhler,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 
  6. července 1912, 1 : 100, světlotisk se zákresy na  
  papíru podlepeném plátnem, 41 x 34 cm, 1 list (3x) 
  Situační plán domu čp. 414 v Zámecké uličce.  
  Lehrmann, Köhler, městský stavební úřad, situace,   
  Karlovy Vary, 1913, 1 : 100, výkres tuší na průsvitce, 
  42 x 34 cm, 1 list  
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 419–449 (1892) kar 3418 
   1907–1941 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 451–468 1891–1937 kar 3419 
  Situační plány domu čp. 454 Zlaté Slunce v ulici 
  Na Vyhlídce: 
  1. Eduard Oertl, městský stavební úřad, Karlovy  
  Vary, duben 1894, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce,  
  20 x 35 cm, 1 list 
  2. Fr. Thiem, městský stavební úřad, plán Petřína,  
  Karlovy Vary, 2. června 1926,1 : 1000, světlotisk,  
  42 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 472–477 1907–1943 kar 3420 
  Situační plán silnice z Karlových Varů do Březové  
  [Franz Drobny], městský stavební úřad, Karlovy  
  Vary, 15. října 1909 1909, kolorovaný světlotisk,  
  50 x 34 cm, 1 list 
  Situační plán mostu, který zbudoval Martin 
  Schmalwieser u svých pozemků za Sálem přátelství.  
  Lehrmann, M. Wolff, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 1911, 1 : 500, výkres tuší  
  na průsvitce, 42 x 34 cm, 1 list 
  Plány domu čp. 477 Sál přátelství: 1. V. Lehrmann,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  24. února 1911, 1 : 500, kolorovaný výkres tuší na  
  průsvitce, 85 x 34 cm, 1 list 
  2. Alois Hohla, půdorys sklepa a kuchyně, půdorys,  
  pohled, řez, Karlovy Vary, 14. října 1908, 63 x 40 cm,  
  světlotisk, 1 list 
  Skica: nákres pouliční lampy před Sálem přátelství  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

655 
 

  
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 480–512 1906–1936 kar 3421 
  Situační plán domu čp. 483 v ulici Pod Jelením  
  skokem. Lehrmann, městský stavební úřad, Karlovy  
  Vary, březen 1908, 1 : 100, výkres tuší na průsvitce,  
  42 x 33 cm, 1 list 
  Dům čp. 500, Město Výmar, v němž byl zřídelní úřad  
  Plán domu Město Výmar. Robert Kampe, Josef Lang,  
  zřídelní úřad, řez A–B, půdorys přízemí, 1.  
  a 2. poschodí, sklepa, Karlovy Vary, červenec 1912,  
  světlotisk, 47 x 42 cm, 1 list 
  Dům čp. 502 Hotel Lyon. Přiložen situační plán  
  Köhler, městský stavební úřad, Karlovy Vary,  
  16. března 1916, 1 : 1000, kolorovaný světlotisk,  
  20 x 34 cm, 1 list  
  Dům čp. 512 Zlatý strom v Horní Schillerově ulici  
  Přiloženy plány. Köhler, městský stavební úřad,  
  pohled, půdorys přízemí, Karlovy Vary, únor 1933,  
  1 : 100, světlotisk, 35 x 34 cm, 1 list  
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  5. února 1932, 1 : 500, světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 515–538 1908–1933 kar 3422 
  Dům čp. 515 Freiburg, přiložen plán. S. n., 
  situační plán Heleniny ulice, Karlovy Vary,  
  19. června 1920, 1 : 1000, výkres tuší na průsvitce,  
  19 x 29 cm, 1 list 
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 16. ledna 1929, 1 : 1000, výkres tuší na  
  průsvitce, 20 x 35 cm, 1 list 
  Situační plánek domu čp. 519 v Chebské ulici  
  Lehrmann a Pauly, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 14. prosince 1911,1 : 500,  
  výkres tuší na průsvitce, 22 x 34 cm, 2 listy 
  Situační plánek domu čp. 527 v Helenině ulici  
  Bernhard, Köhler, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, [1913], 1 : 500, výkres tuší na  
  průsvitce, 22 x 34 cm, 1 list 
  Dům čp. 523 v Chebské ulici. Lehrmann, Köhler,  
  Wolff, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  [1911], 1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 2 listy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

656 
 

6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 540–568 1908–1942 kar 3423 
  Skici: situační plánky domu čp. 549 v Pražské ulici 
  Dům čp. 567 Richmond. Anton a Alfred Legerové  
  prodávají městu pozemek v ulici U Staré pošty.  
  Vevázán plánek. Lehrmann, městský stavební úřad, 
  situace, Karlovy Vary, leden 1906, 1 : 2880,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 33 x 21 cm, 1 list. 
  Alois Klein usazuje hraniční kameny. V obálce plánek  
  S. n., situace, [Karlovy Vary], s. d., 1 : 1000, světlotisk  
  se zákresy, 53 x 50 cm, 1 list 
  Projekt portálu při vstupu do parku. Přiložen plánek  
  Ing. Custer & Co, půdorys 1 : 100, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, únor 1928, světlotisk, 46 x 33 cm, 1 list 
  Příkaz odstranit nepovolenou orientační tabuli u  
  Körnerova pomníku. Přiložen plánek. S. n., situace,  
  Karlovy Vary, s. d., 1 : 1000, výkres tužkou a  
  pastelkami na průsvitce, 1 list 
  Dům čp. 568 Lerchenthal v Bellevuestrasse.  
  Lehrmann, M. Wolff, situace, Karlovy Vary,  
  13, října 1911, 1 : 500, kolorovaný výkres tuší na  
  průsvitce, 20 x 33 cm, 1 list  
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 571–599 1910–1937 kar 3424 
  Dům čp. 575 – zasílatelství minerální vody. V obálce  
  plány: 1. Schnabl, městský stavební úřad, situace,  
  příčné a podélné řezy, Karlovy Vary, 1. prosince  
  1936, kolorovaný světlotisk, 3 listy (3x) 
  2. Schnabl, městský stavební úřad, situace a podélný  
  pohled, Karlovy Vary, 14. října 1936, 1 : 200,  
  světlotisk se zákresy, 2 listy 
  3. Schnabl, městský stavební úřad, situace, [Karlovy  
  Vary], s. d., výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
  Dům čp. 576 Celnice. Lehrmann, M. Wolff, městský  
  stavební úřad, situační plán, Karlovy Vary, 1912,  
  výkres tuší na průsvitce, 42 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 609–630 1907–1935 kar 3425 
  Plánek Železitých lázní. Lehrmann a Köhler, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 8. června 1915,  
  1 : 1000, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  20 x 34 cm, 1 list 
  Tři skici se situačními plánky domu čp. 614  
  Lehrmann, stavební úřad, Karlovy Vary, 1912–1913, 
  výkres tužkou a tuší na průsvitce, světlotisk, 3 listy 
  Situační plánky domu čp. 615 v Helenině ulici  
  Lehrmann, Karl Grund, Karlovy Vary, 15. ledna a  
  27. března 1910, výkresy tuší na průsvitce, 2 listy 
  Situační plán domu čp. 628 na Vavřincově vrchu  
  Karl Schröck, Karlovy Vary, 11. prosince 1933,  
  1 : 500, světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

657 
 

 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domu čp. 633  (1895) kar 3426 
  Gejzírpark. Plán cesty od mostu přes Teplou  1909–1939 
  ke Gejzírparku. Alois Sichert, situace 1 : 500,    
  podélný profil 1 : 100, Karlovy Vary, 4. září 1913,  
  kolorovaný světlotisk, 30 x 34 cm, 1 list 
  Pozemkové záležitosti města a domů čp. 634 v ulici  
  Na Břízách. Přiloženy situační plány: 1. Köhler,  
  Karlovy Vary, 30. května 1928, 1 : 1000, kolorovaný  
  výkres tuší, 21 x 34 cm, 1 list 
  2. Köhler, Karlovy Vary, 7. října 1932, 1 : 100,  
  kolorovaný světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 638–640,  1908–1939  kar 3427 
  714–772, 805–850 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 854–941 1910–1941 kar 3428 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 944–998 (1893) kar 3429 
  Dům čp. 944. Přiložen situační plán. Theodor  1911–1940 
  Zenkner, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, červen – říjen 1893, výkres tuší na průsvitce,  
  1 : 500, 21 x 34 cm, 3 listy 
  Dům čp. 948. Přiložen prováděcí plán elektrického  
  vedení z Březové do Cihelen. Elektrárna  
  Duchcovsko-podmokelské železnice, Nové Sedlo,  
  červenec 1935, 1 : 2880, světlotisk se zákresy, 1 list  
  Dům čp. 996. Přiložen situační plánek. Köhler,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  26. října 1911 a 1. dubna 1912, výkres tuší na  
  průsvitce, 42 x 34 cm, 2 listy 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1008–1088  1907–1923 kar 3430 
  Dům čp. 1088 Střelnice. V obálce skici: Lehrmann, 
  městský stavební úřad, plán rozdělení pozemku  
  č. 481. Karlovy Vary, 11. února 1914, 1 : 500, výkres  
  tuší na průsvitce: list A (2x), list B, list C  
  (s vyznačením plánovaného kostela na paměť  
  císařovny Alžběty, potrhaný, na lámavém papíru),  
  list D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

658 
 

6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domu čp. 1088 – 1921–1931 kar 3431 
  – Střelnice. V příloze plány stavby verandy:  
  Hermann Richter, Heinrich Johann Vieth, pohledy,  
  řezy a půdorysy 1 : 100, situace 1 : 500, Karlovy  
  Vary, leden 1922, kolorovaný světlotisk, 3 listy 
  Prodej pozemků Josefu Waldertovi, žádost Spolku 
  cestujících obchodníků o přenechání pozemku  
  k výstavbě starobince. Skica pozemků pro Spolek  
  cestujících obchodníků. Köhler, městský stavební  
  úřad, situační plán Jateční ulice, Karlovy Vary,  
  4. května 1931, 1 : 1000, kolorovaný výkres tuší  
  na průsvitce, 20 x 34 cm, 1 list81 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1092–1204 1905–1940 kar 3432 
  Dům čp. 1150. Situační a úrovňový plán stavební linie  
  nově projektované ulice proti Helenině ulici  
  H. Schidlo, situace, profily, Karlovy Vary, 1905,  
  výkres tuší na průsvitce, 53 x 43 cm, 1 list (2x) 
  Dům čp. 1156 Rosenheim v Pražské ulici. Plánek.  
  Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 1. března 1913 a 22. prosince 1913, výkres  
  tuší na průsvitce, 5 listů 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1212–1258 1907–1940 kar 3433 
  Plán městských pozemků u Helenina dvora a sousední 
  děkanské louky. Lehrmann, situace, Karlovy  
  Vary, 17. srpna 1908, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce,  
  40 x 34 cm, 1 list. Plán cesty od Mariánskolázeňské  
  ulice k cestě na pozemku č. 1870. Gustav Müller, 
  situace, Karlovy Vary, březen 1911, 1 : 500,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 68 x 20 cm, 1 list  
  (2x) 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1264–1288 1923–1933 kar 3434 
  Dům čp. 1288 – dům dobrovolných hasičů v ulici  
  Rudolfa Lössla. V obálce skici: 1. Plán určení stavební  
  linie skladu hasicího náčiní v ulici R. Lössla. Heinrich 
  Johann Vieth, situace, Karlovy Vary, březen 1926,  
  1 : 500, světlotisk se zákresy, 57 x 29 cm, 1 list 
  2. Sklad hasicího náčiní u katolického kostela a  
  u zasílatelství minerální vody. Franz Thiem, půdorys,  
  Karlovy Vary, 21. září 1926, 1 : 100, výkres tužkou na  
  průsvitce, 45 x 26 cm, 2 listy 
 
 
 
 
 

                                                      
81 Skica je přivázána k ostatním spisům, týkajícím se pozemků hotelu Střelnice 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

659 
 

6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1290–1330 1926–1940 kar 3435 
  Dům čp. 1330 Glitschenberg v Jateční ulici. Plán  
  stavby domu Spolku zaměstnanců lázeňských domů  
  v Jateční ulici. Adolf Ullmann, městský stavební  
  úřad, půdorys 1. – 4. poschodí a mansardového  
  podlaží, Karlovy Vary, červenec 1928, 1 : 100,  
  kolorovaný světlotisk, 70 x 48 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1332–1352 1926–1942 kar 3436 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1353–1365  1920–1940 kar 3437 
  a čp. 1403–1447 
  Polohový plán a parcelace Schmollových pozemků   
  (prostor mezi divadlem, Imperiálem a Lutherovou  
  ulicí). Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 4. srpna 1928, 1 : 500, kolorovaný výkres tuší, 
  90 x 58 cm, 1 list 
  U domu čp. 1447 přiložen prospekt firmy Gaspary 
  z Lipska s fotografiemi míchaček 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti města a domů čp. 1462–1500  1925–1934 kar 3438 
  a čp. 1604–1619 
 

c) Pozemkové záležitosti města podle ulic 
 
6888 XI/148 Městská výstavba a situační plány ulic 1912–[1945]82 kar 3438 
 
  Výstavba domů pro úředníky státní železnice a pošty  1912–1942 
  v Tuhnicích. Přiloženy skici: s. n., situační plány a profily,  
  Karlovy Vary, 1912–1942, 9 listů 
 
  Situační skici domu čp. 158 v ulici Na Vyhlídce,  1931 
  pozemku č. 1231 u myslivny Na Milíři, čp. 565 na  
  Třech křížích, čp. 244 Štěpánčina rozhledna, Starého  
  Imperiálu v Mattoniho ulici a židovského hospice  
  S. n., situace, [Karlovy Vary], 1931, 1 : 500 a  
  1 : 1000, výkres tuší na průsvitce, 43 x 30 cm a  
  22 x 30 cm, 6 listů 
 
  Změna polohového plánu Mattoniho ulice  1933 
  Seyfried, situace, profily, Karlovy Vary, srpen 1933,  
  dva výkresy tuší na průsvitce, světlotisk, 3 listy  
 
  Situační plán ke smlouvě mezi městem a Johannou  1937 
  Schmalwieserovou. S. n., městský stavební úřad,  
  situační plán ulice U Staré pošty, Karlovy Vary,  
  březen 1937, 1 : 1000, výkres tuší na papíru a na  
  průsvitce, 40 x 30 cm, 1 list (2x) 
 

                                                      
82 Na jedné skice se objevuje název ulice Varšavská, který se začal užívat až od roku 1945. Ostatní skici jsou ještě z 
doby německé správy, není tedy pravděpodobné, že by tato skica byla vyhotovena delší dobu po válce. Na jinou skicu 
někdo připsal později na vysvětlenou český název ulice Zahradní, z čehož vyplývá, že v té době české názvy ještě 
nebyly zažité. Proto odhaduji, že skica vznikla v roce 1945. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

660 
 

  Situační skici domu čp. 414 na Zámeckém vrchu,  [1939] 
  čp. 469 v Horní Schillerově ulici, ulice Eduarda  
  Knolla, ulice Fabiana Summera a Langemarckstrasse  
  S. n., situace, [Karlovy Vary], [1939], 1 : 1000,  
  výkres tuší na průsvitce, 22 x 30 cm 5 listů 
 
  Situační plány domů čp. 141 ve Vřídelní ulici, čp. 43  1944 
  a 485 Zlatý štít na náměstí Adolfa Hitlera a čp. 427  
  na Zámeckém náměstí, domu Diamant čp. 692 v ulici  
  Hermanna Göringa. S. n., situace, [ Karlovy Vary],  
  1944,1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 4 listy 
 
  Situační plán ulic Nebozízek, Zahradní,  [1945]  
  křižovatky Varšavské a Masarykovy. S. n., situace,  
  Karlovy Vary, [1945], výkres tuší na průsvitce, 3 listy 
 
  Situační plán pozemků Švýcarského dvora. S. n.,  [1938] 
  situace, Karlovy Vary, [1938], 1 : 1000, výkres tuší  
  na průsvitce, 57 x 37 cm, 1 list 
 
  Situační plán tenisového a golfového hřiště u  [1930] 
  Gejzírparku v ulici U Staré pošty a Mariánskolázeňské  
  S. n. situace, Karlovy Vary, [1930] 1 : 1000, 120 x 30 cm, 
  výkres tuší na průsvitce, 2 listy  
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města při nábřeží od hlavní  1919–1923 kar 3439 
  pošty k Ohři 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Adalberta Stiftera 1934–1936 kar 3439 
  Köhler, situace, Karlovy Vary, 15. prosince 1933,  
  1 : 500, kolorovaný světlotisk, 21 x 33 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Údržba části Alžbětiny cesty, vedoucí přes pozemky  1912–1917 kar 3439 
  společnosti Pupp v Březové 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Alžbětiných sadech  1924 kar 3439 
  Žádost společnosti Naftaspol o povolení zřízení  
  benzínových pump 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Berzeliově ulici  1931–1934 kar 3439 
  Přiložen plánek. K. Schröck, městský stavební úřad,  
  Karlovy Vary, 1934, 1 : 1000, výkres tužkou na  
  průsvitce, 22 x 32 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Becherově náměstí 1917–1928 kar 3439 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Divadelním náměstí 1925–1929 kar 3439 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Divadelní ulici B–F 1912–1926 kar 3439 
  Plán pozemků Berty Novákové. Köhler, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 3. ledna 1924,  
  1 : 1000, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  20 x 33 cm, 1 list 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

661 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Eduarda Knolla 1906–1934 kar 3440 
  Prodej pozemků k výstavbě vil. D–R 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Eduarda Knolla  1904–1929 kar 3441 
  S–W. Kuratorium pravoslavného kostela – prodej  
  pozemků ke stavbě obytného domu u dnešní  
  Poděbradské ulice (u cesty k domu Svatý Josef) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Fabiana Summera 1913–1914,  kar 3441 
   1935 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Findlaterově ulici 1912–1937  kar 3441 
  1. Plán pozemků postoupených od Antona Aulicha  
  V. Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 1. února 1912, 1 : 1440, výkres tuší na průsvitce,  
  42 x 34 cm, 1 list  
  2. Pozemky u Malého Versailles. F. Thiem, situace,  
  Karlovy Vary, 8. února 1930, 1 : 1000, kolorovaný  
  světlotisk, 45 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Gabelsbergerově ulici 1924–1940 kar 3442 
  Přenechání pozemků spolku Volkshaus. Köhler,  
  městský stavební úřad, situační plán prostoru mezi  
  Ohří, Teplou a Hlavní ulicí. Karlovy Vary,  
  21. prosince 1928, 1 : 1000, kolorovaný světlotisk,  
  62 x 57 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Goethově náměstí a  1925–1935 kar 3442 
  Goethově stezce 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Habsburské ulici (Hanse  1911–1930 kar 3442 
  Heilinga) 
  
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Helenině ulici 1912–1928 kar 3442 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Horní Schillerově ulici  1914–1937 kar 3443  
  Návrh na stavbu biografu vedle domu Velkovévoda  
  Heinrich Johann Vieth, pohled, situace 1 : 1000,  
  půdorys sklepa, přízemí, galerie, 1. a 2. poschodí,  
  Karlovy Vary, prosinec 1914, kolorovaný světlotisk,  
  7 listů. Diorama Wenzela Seiferta ve verandě vedle  
  domu Velkovévoda v letech 1933–193583 
 
 
 
 
 
 

                                                      
83 Viz též inv. č. 6887, kar 3327 a kar 3373 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

662 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Hřbitovní ulici 1910–1935 kar 3443 
  Žádost židovské náboženské obce o přenechání 
  pozemku k rozšíření hřbitova. Ing. Friedrich  
  Wolfner, situace, Karlovy Vary, srpen 1932, 1 : 1000,  
  kolorovaný světlotisk se zákresy, 38 x 30 cm, 1 list 
  Evangelická obec, přenechání pozemku ke zřízení  
  nového vchodu na hřbitov. Skica nového vchodu na  
  evangelický hřbitov. S. n., situace, Karlovy Vary,  
  červenec 1926, 1 : 1000, kolorovaný světlotisk,  
  34 x 21 cm, 1 list (3x) 
  Spolek zahrádkářů, pronájem pozemku. 
  Situační plán části Hřbitovní ulice, Viktor Lehrmann,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  6. dubna 1910, 1 : 1000, světlotisk, 42 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Chebské ulici 1921–1939 kar 3443 
  mj. využití pozemků starého zasílatelství vody,  
  pozemek u celnice 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města u Chebského mostu 1923–1939 kar 3444 
  Plán výstavby prodejního pavilonu Antona a  
  Antonie Egererových u Chebského mostu.  
  1. Julius Srb, pohled, řez, půdorys 1 : 100, situace 
  1 : 500, Karlovy Vary, duben 1923, kolorovaný,  
  světlotisk 40 x 31 cm, 1 list, (2x) 
  2. Julius Srb, pohledy, řez, situace 1 : 1000, půdorys  
  přízemí, 1. poschodí, sklepa a podkroví 1 : 100,  
  Karlovy Vary, září 1923, kolorovaný světlotisk,  
  53 x 34 cm, 1 list (6x) 
  3. Julius Srb, pohled, podélný řez, půdorys přízemí  
  a sklepa 1 : 100, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  říjen 1923, kolorovaný světlotisk, 41 x 34 cm,  
  1 list (3x) 
  4. August Voigt, stavba krámku vedle krámku Antona  
  Egerera. Přiložena skica: Josef Wirkner, zedník  
  z Bohatic, situace, Bohatice, květen 1924, kolorovaný  
  světlotisk, 34 x 30 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Invalidů 1924–1928 kar 3444 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Jakubově vrchu 1910–1931 kar 3444 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Jateční 1912–1934 kar 3445 
   
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

663 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Jitřní ulici (1882)  kar 3445 
  V obálce dva situační plány Jitřní ulice:  1907–1930 
  1. Theodor Zenkner, městský stavební úřad, plán ulice  
  od domu čp. 881 k solivarně, Karlovy Vary, 30. dubna  
  1882, kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 38 x 24 cm,  
  1 list 
  2. A. Hohla, situační plán ulice od domu Augarten  
  čp. 688 po dům Toulon čp. 828, Karlovy Vary, 1907,  
  1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 32 x 32 cm, 1 list 
  3. Ke spisu Augustina Klöcknera přivázán plán:  
  Lehrmann, M. Wolff, městský stavební úřad, situační  
  plán ulice od domu čp. 997 Marienthal po dům čp. 
  1064 Spirův dům, Karlovy Vary, 7. listopadu 1907, 
  1 : 500, výkres tuší na průsvitce, 20 x 33 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Kantově ulici. Situační 1926–1935  kar 3445 
  plánek křižovatky se Stöhrovou ulicí 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Kuhloparku 1912–1939 kar 3445 
  mj. zřízení parku na místě bývalé plynárny  
  v Kuhloparku, výstavba autobusové čekárny  
  společnosti Fousek v Kuhloparku – plánek: Ludwig  
  Stainl, pohled, řez, půdorys, situace 1 : 500, Karlovy  
  Vary, 4. května 1926, kolorovaný světlotisk,  
  28 x 22 cm, 1 list (3x) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Lesní stezka 1932 kar 3446 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Lučním vrchu 1907–1927  kar 3446 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Lutherově ulici 1913–1925  kar 3446 
  Průchod u hotelu Bad (v záhlaví spisu fotografie  
  hotelu Bad – exteriér a interiér kavárny Rokoko a  
  společenského sálu), oprava pivovarského sklepa  
  (skica větrací šachty) 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Mariánské uličce 1930–1935  kar 3446 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Masarykově ulici 1926–1937  kar 3446 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Mattoniho 1924–1936 kar 3446 
  Plán krámku Emmy Pilzové. Eduard Mader, pohled,  
  řez, půdorys přízemí a podkroví 1 : 50, situace  
  1 : 1000, Karlovy Vary, červen 1928, kolorovaný  
  světlotisk, 30 x 44 cm, 1 list (2x) 
  Plán regulace Mattoniho ulice. Möckl, městský  
  stavební úřad, situační plán, Karlovy Vary, září  
  1929, 1 : 1000, světlotisk, 50 x 40 cm, 1 list (2x) 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

664 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Mlýnském nábřeží 1922–1934 kar 3447 
  K žádosti Wilhelma Lukarsche o pronájem  
  pozemku poblíž pramene Svobody přiložena skica 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Mlýnské ulici 1927 kar 3447 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Na Milíři. 1902–1929  kar 3447 
  Pozemky stavitele Julia Srba 
  Plán rodinného domku v ulici Na Milíři  
  Julius Srb, pohledy, řezy, půdorys sklepa, přízemí  
  a 1. patra, podkroví, Karlovy Vary, 1922, 1 : 100,  
  světlotisk, 46 x 36 cm a 51 x 36 cm, 2 listy 
  Pronájem děkanské louky poblíž Imperiálu. Přiložen  
  plánek: s. n., vodní úřad, situace 1 : 2880, Karlovy  
  Vary, 27. července 1912, světlotisk se zákresy,  
  21 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Nové louce 1924–1930  kar 3447 
  Verandy, lavičky 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Na Vyhlídce 1907–1938 kar 3448 
  Služebnosti domů v sousedství městského zahradnictví  
  Prodej pozemků městského zahradnictví. Přiložen 
  plánek záchodu městského zahradnictví. F. Eberl,  
  městský stavební úřad, pohled, řez, půdorys 1 : 50,  
  situace 1 : 100, Karlovy Vary, únor 1928, světlotisk,    
  48 x 26 cm, 1 list (2x), značně vybledlý 
  Plán záchodu v budově stanice lanovky. F. Eberl,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, září 1934,  
  1 : 50, výkres tužkou na průsvitce, 20 x 30 cm, 2 listy 
  Údržba cesty Panorama 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města při nábřeží řeky Ohře 1916–1935  kar 3448 
  obecně 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města při nábřeží Ohře A–W 1906–1935  kar 3449 
  mj. žádost Jaroslava Ullrycha jako zástupce Českého  
  dělnického tělocvičného spolku o přenechání pozemku  
  ke zřízení hřiště, pozemek pro Německý veslařský  
  spolek, využívání pozemků jako bělidlo, k sekání  
  trávy, ke zřizování krámků, pronájem pozemků  
  členům Masarykovy letecké ligy, pronájem pozemku  
  jachtařskému svazu – přiložena skica, Köhler, městský  
  stavební úřad, situační plán nábřeží před Chebským 
  mostem, Karlovy Vary, 30. dubna 1934, 1 : 500,  
  kolorovaný světlotisk, 42 x 30 ch, 1 list; pronájem  
  pozemků Sokolu 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

665 
 

6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Ondřejská 1910–1936  kar 3449 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Petra Velikého 1908–1925 kar 3449 
  U jména Bernhart situační plán – Lehrmann, Köhler, 
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  1. listopadu 1911, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce,  
  20 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Petříně 1906–1935  kar 3449 
  Situační plánek: Tochatschek, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 3. listopadu 1906, 1 : 500,  
  výkres tuší na průsvitce, 30 x 35 cm, 1 list  
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Pražské ulici H–Z 1909–1939 kar 3450 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Pražské silnici 1908–1933 kar 3450 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Richarda Wagnera 1908–1931  kar 3450 
  
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Rudolfa Lössla 1907–1935  kar 3450 
  Přiložen situační plánek pozemků u nemocnice: s. n.,  
  s. d., s. l., 1 : 500, světlotisk, 85 x 55 cm, 1 list (2x) 
  Plánek Mannlových pozemků č. 405 a 406 pod  
  Šibeničním vrchem. Köhler, situace, Karlovy Vary,    
  s. d., 1 : 1000, světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list 
   
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na tzv. Schindlerových  1908–1937 kar 3451 
  polích. Bär, Becher, Fischer a Stüdl, Matzner 
  Skici: 1. Gustav Müller, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, prosinec 1909, 1 : 500,  
  výkres tuší na průsvitce, 42 x 33 cm, 1 list (2x) 
  2. Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 14. února 1912, 1 : 500, výkres tuší na průsvitce,  
  44 x 34 cm, 1 list.  
  3. Köhler, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 17. února 1927, 1 : 1000,  
  kolorovaný výkres tužkou na průsvitce, 34 x 21 cm,  
  1 list.  
  4. Wolff, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, s. d., 1 : 500, výkres tužkou na průsvitce,  
  63 x 33 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Staré louce B–D 1902–1936 kar 3451 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Staré louce G, K–S (1893)  kar 3452 
  mj. penzijní ústav České banky Union 1907–1939 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Tržišti 1907–1930 kar 3452 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici U Imperiálu 1907–1933 kar 3452 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

666 
 

 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici U Solivarny 1913–1921 kar 3453 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici U Staré pošty 1906–1909 kar 3453 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ulici Václava Petera 1930–1937 kar 3453 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města ve Vřídelní ulici 1931–1938 kar 3453  
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v polesí Wolfsloh 1910–1911 kar 3453 
  Cesta vévody Arnošta, zasahující na pozemek Rudolfa  
  Gebhardta. Přiložena skica: Rudolf Gebhardt, situace,  
  Karlovy Vary, 21. prosince 1910, 1 : 500, kolorovaný  
  výkres tuší na průsvitce, 45 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Zámeckém vrchu D–M 1906–1939 kar 3453 
  1. Vymezení pozemků při stavbě Zámecké kolonády  
  Přivázán plán: Lehrmann, městský stavební úřad, 
  situace, [Karlovy Vary], [prosinec 1913], 1 : 500,  
  výkres tuší na průsvitce, 21 x 34 cm, 1 list  
  2. Köhler, městský stavební úřad, situační plánek okolí  
  anglikánského kostela Karlovy Vary, 24. srpna 1939,  
  1 : 1000, kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města na Zámeckém vrchu S–W 1910–1938 kar 3454  
  Plánek schodů mezi domy Italia čp. 409 a Fischer  
  čp. 410. Bernhard, Tranch, situace, Karlovy Vary,  
  25. listopadu 1910, světlotisk, 87 x 50 cm, 1 list   
   
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Zeppelinově ulici F–T 1928–1934 kar 3454 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v Zeppelinově ulici 1926–1934 kar 3455 
  Schmollovy pozemky 
 
6888 XI/148 Pozemkový majetek města v ostatních ulicích 1924–1933 kar 3455 
  Ulice Felixe Dahna, Zahradní, Yorkstrasse aj. 

 
d) Poskytování stavebních pozemků družstvům a soukromníkům 

   
6888 XI/148 Zaknihované dělení pozemků. Přiloženy skici – 1906–1935 kar 3455 
  světlotisky a výkresy tuší na papíru a na průsvitce  
  (parcely č. 1031, 1042, 1082 a 1083, 1091, 1303,1376,  
  1377, 1452, 1485, 1492, 1557, 1629, 1634,1637,  
  1639, 1643, 1685, 1763,1786,1787, 1794,1805, 1812,  
  1824,1854,1867,1883,1891, 1904, 1913, 1933 a 1934,  
  1940 a 1945, 1950, 1953, 1956, 1967, 1991, 1993,  
  2030, 2046)  
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

667 
 

6888 XI/148 Nezaknihované dělení stavebních pozemků. 1909–1937  kar 3456 
  Přiloženy skici – světlotisky a výkresy tuší na papíru 
  a na průsvitce (parcely č.: 2 dům Felsenburg čp. 468 
  na Mlýnském nábřeží, 15 Tržiště, 34 Zámecká  
  kolonáda, 38 Zámecká věž, 55 Mlýnská ulice, 87 dům  
  Heilbronn v Zámecké uličce, 91, 92, 97 a 100 na  
  Zámeckém náměstí a Zámecká ulička, 127 domy  
  Rosenberg a Tři skřivánci na Tržišti, 132 Tržiště,  
  143 dům čp. 358 Zlatý jelen na Lučním vrchu,  
  154 Pod Jelením skokem, 1245 Vila Drumm v ulici  
  Na Vyhlídce, 1349 myslivna v Soos čp. 917,  
  1400 pozemek u loděnice u Chebského mostu,  
  1463 Goethova stezka u živnostenské haly,  
  1474 sklad záchranného sboru u Roseggerova parku,  
  1475 divadelní sklad v Divadelní ulici, 1487 dům  
  čp. 512 Zlatý strom v Horní Schillerově ulici) 
  
6888 XI/148 Zhodnocení pozemků hotelu Zlatý štít, stavba  1909–1915 kar 3456 
  kavárny s hudebním pavilonem na pozemcích hotelu  
  Zlatý štít. Skici ke stavbě kavárny na pozemcích  
  Zlatého štítu: 1. Breinl, městský stavební úřad,  
  situace, pohledy, půdorys suterénu, Karlovy Vary,  
  listopad 1912, 1 : 200, světlotisky, výkresy tuší a  
  tužkou na průsvitném papíru, 17 listů 
  2. Baumann, situační plánek nemovitostí Zlatého štítu,  
  Karlovy Vary, 13. prosince 1909, 1 : 500, výkres tuší  
  na průsvitce, 1 list  
  3. F. Drobny, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 5. září 1912, světlotisk se zákresy, 42 x 34 cm,  
  1 list (3x) 
  4. F. Drobny, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 16. září 1912, 1 : 500, světlotisk se zákresy,  
  44 x 45 cm, 1 list 
  5. S. n., situace, [Karlovy Vary], s. d., kolorovaný  
  světlotisk, 67 x 34 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti stavebního družstva 1923–1929 kar 3457 
  Eigenheim. Postoupení městských pozemků  
  k výstavbě domů 
  Plán výstavby Jahnovy ulice, ulice Heinricha Laubeho  
  a ulice Josefa Hofmanna. Grimm, W. Funk, situační  
  plán, Karlovy Vary, 15. srpna 1923, 1 : 1000,  
  světlotisk, 60 X 40 cm, 1 list  
  Plán zástavby pozemků u Staré pražské silnice.  
  Ottomar Grimm, Funk, situace, Karlovy Vary,  
  [1923], 1 : 1000, kolorovaný světlotisk,  
  50 x 34 cm, 1 list  
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

668 
 

6888 XI/148 Skica k přenechání pozemku družstvu Eigenheim  1923–1929 kar 3457 
  – ulice Yorkstrasse a Na Břízách. Köhler, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 3. září 1923,  
  1 : 1000, kolorovaný výkres tužkou na průsvitce,  
  33 x 60 cm, 1 list  
  Skica pozemků v ulici Yorkstrasse, Na Břízách a  
  Na Vyhlídce. Köhler, stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 18. ledna 1924, 1 : 1000, světlotisk, 3 listy 
  Plán ulice Ludwiga Jahna. Köhler, městský stavební  
  úřad, situace, Karlovy Vary, 17. listopadu 1925,  
  1 : 1000, světlotisk, 21 x 35 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Pozemkové záležitosti stavebního družstva Eigenheim 1924–1933 kar 3458 
  Právo majitelů domů postavených družstvem  
  Eigenheim k užívání městských pozemků u jejich  
  domů. Náhrada škod způsobených družstvem  
  Eigenheim sadařské škole na růžové zahradě  
  Přednostní poskytnutí kreditu  
  Situační plán pozemků k výstavbě nových ulic na  
  sídlišti družstva Eigenheim nad ulicí Na Vyhlídce  
  Ing. Josef Nentzner, situace, Karlovy Vary, 8. října  
  1928, 1 : 1000, kolorovaný výkres tuší, 57 x 34 cm,  
  1 list  
  Situační plán pozemků k výstavbě ulic Yorkstrasse a  
  Na Břízách. Möckl, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, září 1929, světlotisk, 50 x 41 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Hledání pozemku ke stavbě úřední budovy 1925 kar 3458 
 
6888 XI/148 Žádost Julia Seberta o prodej stavebních pozemků  1928–1939 kar 3458 
  na tzv. Schmollově louce nebo jiných stavebních  
  pozemků. Přiloženy situační plány: 1. Mattoniho  
  ulice, Na Břízách, Yorkstrasse, 2. Na Vyhlídce,  
  3. Pražská silnice, 4. Schmollova louka v Horní  
  divadelní ulici, 5. Findlaterova ulice, 6. Hlavní a  
  Eduarda Knolla, 7. Tuhnice mezi Dolním nádražím  
  a Hanse Heilinga, 8. změny polohového plánu Tuhnic 
 
6888 XI/148 Žádost Wilhelma Dotzauera o poskytnutí pozemku  1930–1931 kar 3459 
  k založení zoologické zahrady 
 
6888 XI/148 Návrh na stavbu ubytovny mládeže na neurčeném  1930–1932 kar 3459 
  místě. Připojen plán. Paul Poschta, městský stavební  
  úřad, pohledy, půdorys suterénu, přízemí, 1. poschodí  
  a podkroví, Karlovy Vary, s. d., 1 : 100, světlotisk,  
  51 x 41 cm, 6 listů 
 
6888 XI/148 Pozemek pro ústřední sociální pojišťovnu 1930–1932  kar 3459 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

669 
 

6888 XI/148 Žádosti stavebního družstva Heimstätte o 1931  kar 3459 
  přenechání pozemků za myslivnou v Tuhnicích a  
  v Kunststrasse 
 
6888 XI/148 Prodej pozemků stavebnímu družstvu Karlsbader  1931–1933  kar 3459 
  Bürgergemeinschaft 
 

e) Poskytnutí místa pro krámky a trafiky 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámků. Prodej 1934–1935 kar 3459 
  zmrzliny na ulici a v krámcích 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k prodeji vánočních  1934–1938 kar 3459  
  stromků 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku  1934–1938 kar 3459 
  Vánoční prodej ryb 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa pro telefonní budku ČSD  1935 kar 3459 
  v Alžbětině parku. Přiložen plánek. Čapek, E. Janský,  
  Ředitelství státních drah v Plzni, situace 1 : 1000,  
  pohled, půdorys 1 : 20, Plzeň, březen 1935, kolorovaný 
  výkres tuší, 63 x 29 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku na  1910–1925 kar 3459 
  Divadelním náměstí 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku na  1912–1934  kar 3459 
  Goethově cestě 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku u  1932–1938 kar 3460 
  Chebského mostu 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku na  1928 kar 3460 
  náměstí Invalidů. Společnost Naphtacompagnie. 
  Přiložen plánek benzínového čerpadla. Dva nečitelné 
  podpisy, pohledy a půdorys 1 : 50, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, 30. srpna 1928, světlotisk, 41 x 34 cm, 
  1 list. Dále přiloženy jako vzor dvě fotografie  
  benzinových stanic 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku 1920–1938 kar 3460 
  v Masarykově ulici 
  Plánek krámku Fanny Hacklové. Mimler, W. Funk,  
  pohled, řez a půdorys 1 : 50, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, září 1930, světlotisk, 42 x 34 cm, 1 list 
  Nákres krámku Kláry Schmidtové. S. n., pohled, řez,  
  půdorys, s. d., s. l., 1 : 100, výkres tuší na průsvitce,  
  24 x 21 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

670 
 

6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku u  1934–1935  kar 3460 
  Masarykova mostu 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku  1924–1936  kar 3460 
  v Mattoniho ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku na  1921–1928  kar 3460 
  Mlýnském nábřeží  
  Nákres krámku u Skalního pramene. Paul Schaufuss, 
  pohled, řez, půdorys přízemí a 1. poschodí, Karlovy 
  Vary, 16. června 1921, 1 : 50, výkres tužkou na 
  průsvitce, 40 x 34 cm, 4 listy 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku  1914  kar 3460 
  na Nové louce 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku 1924–1933  kar 3460 
  v ulici Pod Jelením skokem 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku 1908–1940 kar 3461 
  na Staré louce 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku 1930–1940 kar 3461 
  na Zámeckém vrchu 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku 1924–1937 kar 3461 
  v ostatních ulicích (v Alžbětině parku, v ulici Fabiana  
  Summera, v ulici Hanse Heilinga, v Chebské ulici,  
  v ulici Na Vyhlídce, v Roseggerově parku, ve  
  Vřídelní ulici a v lese) 
 
6888 XI/148 Žádosti o poskytnutí místa k postavení krámku 1914–1933 kar 3461 
  v Rybářích 
 
6888 XI/148 Žádosti válečných invalidů a vdov o poskytnutí  1925–1932 kar 3462 
  místa pro trafiku obecně 
  Přiložena skica: situační plánek ulice Rudolfa Lössla.  
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  19. června 1930, 1 : 1000, kolorovaný výkres tužkou  
  na průsvitce, 20 x 32 cm, 1 list 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

671 
 

6888 XI/148 Žádosti válečných invalidů a vdov o poskytnutí  1920–1939 kar 3462 
  místa pro trafiku B–Gri 
  Skica trafiky Josefa Brandla v ulici Felixe Dahna  
  Edmund Mader, situace 1 : 500, pohledy, půdorys  
  a podkroví 1 : 50, Karlovy Vary, červenec 1925,  
  výkres tuší, 34 x 35 cm, 1 list (2x) 
  Plán trafiky Wilhelma Grilla u haly Hygie.  
  W. Möckl, městský stavební úřad, pohledy, situace,  
  Karlovy Vary, únor 1929, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 52 x 30 cm a 68 x 52 cm, 2 listy 
 
6888 XI/148 Žádosti válečných invalidů a vdov o poskytnutí  1916–1943 kar 3463 
  místa pro trafiku Grund–Ch 
  Plán trafiky Josefa Grunda. Mimler, Funk, městský  
  stavební úřad, pohledy, řezy, půdorys a podkroví  
  1 : 50 a 1 : 20, situace Nádražní ulice 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, červen 1930, světlotisk, 2 listy 
  Plánky trafiky u Chebského mostu: 
  1. Köhler, situace, Karlovy Vary, s. d., 1 : 500,  
  kolorovaný světlotisk, 26 x 33 cm, 1 list  
  2. Paul Schaufuss, pohledy, řez, půdorys, podkroví,  
  situace 1 : 500, Karlovy Vary, prosinec 1921,  
  kolorovaný světlotisk, 40 x 34 cm, 1 list  
  3. Mimler, pohledy, půdorys přízemí a podkroví, 
  Karlovy Vary, 11. ledna 1922, výkres tužkou na  
  průsvitce, 69 x 46 cm, 1 list 
  Plán trafiky Adolfa Hoffmanna v Rybářích mezi  
  Hlavní ulicí a Bellevuestrasse. Heinrich Johann  
  Vieth, pohledy, řez a půdorys, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, prosinec 1920, kolorovaný  
  světlotisk, 45 x 28 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Žádosti válečných invalidů a vdov o poskytnutí 1920–1937 kar 3464 
  místa pro trafiky K–S 
  Plán trafiky Anny Schöttnerové v Helenině ulici 
  Anton Grimm, pohled, řez, půdorys 1 : 50, situace  
  1 : 1000, Vysoká, duben 1921, kolorovaný světlotisk,  
  27 x 35 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Žádosti válečných invalidů a vdov o poskytnutí místa  1921–1939 kar 3465 
  pro trafiku T–Z  
 
6888 XI/148 Žádosti válečných invalidů a vdov o poskytnutí místa 1924–1927 kar 3465 
  pro trafiku – Rybáře 
 
6888 XI/148 Žádost Johanny Grassové o povolení stavby krámku  1931–1932 kar 3465 
  ve Dvorech na pozemku č. 60/4. Přiložen plán.  
  Kubiček & Baier, pohled, řez, přízemí, sklep, Karlovy  
  Vary, červenec 1931, kolorovaný světlotisk,  
  34 x 34 cm, 1 list 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

672 
 

 
f) Orientační a reklamní nápisy 

   
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů 1908–1942 kar 3465 
  obecně 
   
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů 1908–1942 kar 3466 
  Omnibusová společnost 1908–1930 
  Živnostenský spolek 1913–1933 
  Tělocvičný spolek 1860 1924–1939 
  Socialistická mládežnická skupina 1927–1928 
  Fotbalový klub 1923–1935 
  Viktor Doroschkin 1929–1942 
 
6888 XI/148 Kontrola pravopisu českých orientačních nápisů 1929  kar 3466 
 
6888 XI/148 Návrh firmy Mannesmann z Chomutova na stavbu  1931  kar 3466 
  reklamních stožárů. Přiložen nákres stožáru se  
  semaforem, lampami a nápisy. 5 fotografií  
  elektrických stožárů 
 
6888 XI/148 Žádost SdP o povolení vyvěšení plakátů 1936  kar 3466 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1932–1940 kar 3466 
  a výkladních skříní v Alžbětině parku 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1919–1942 kar 3466 
  a výkladních skříní na Becherově náměstí 
  Nákres reklamního sloupku, 3 listy. Nákres sloupu  
  s jízdním řádem automobilové dopravy, 1 list 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1919–1939 kar 3467 
  a výkladních skříní na třídě Centrálního nádraží 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1907–1933  kar 3467 
  a výkladních skříní na Cestě lenochů 
   
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1921–1939  kar 3467 
  a výkladních skříní na Divadelním náměstí a  
  v Divadelní ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1936–1937  kar 3467 
  a výkladních skříní v ulici Fabiana Summera. Poštovní  
  nákupna 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1927–1936  kar 3467 
  a výkladních skříní v ulici Felixe Dahna 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

673 
 

6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1912–1930  kar 3467 
  a výkladních skříní na nábřeží Františka Josefa  
  Stanoviště automobilové dopravy. Nákres tabulí  
  s jízdním řádem automobilové dopravy  
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1928–1932  kar 3467 
  a výkladních skříní v Gabelsbergerově ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1908–1934  kar 3467 
  a výkladních skříní na Goethově stezce 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1914–1926  kar 3467 
  a výkladních skříní v Helenině ulici. Helenin dvůr, 
  Imperiál 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1910–1938  kar 3467 
  a výkladních skříní v Hlavní ulici (Masarykově,  
  Adolfa Hitlera) 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1933–1935 kar 3468 
  a výkladních skříní ve Hřbitovní ulici  
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1922–1936 kar 3468 
  a výkladních skříní v Chebské ulici před celnicí 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1922–1930 kar 3468 
  a výkladních skříní v ulici Invalidů. Cirkus Gleich 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1935–1938 kar 3468 
  a výkladních skříní na Jakubově vrchu 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1921–1936 kar 3468 
  a výkladních skříní na Kostelním náměstí 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1921–1935 kar 3468 
  a výkladních skříní v Kuhloparku u Chebského mostu 
  Plakátovací plocha u benzínové stanice Sphinx. S. n.,  
  pohledy a situace, s. l., s. d., kolorovaný akvarel,  
  výkres na papíru nalepeném na černý papír,  
  31 x 22 cm, listy A, B, C, F, H, K 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1922–1936 kar 3468 
  a výkladních skříní v Lutherově ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1926–1935 kar 3468 
  a výkladních skříní v Mattoniho ulici 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

674 
 

6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1922–1936 kar 3469 
  a výkladních skříní na Mlýnském nábřeží 
  Skici výkladních skříní pro fotografie u Skalního 
  pramene (3 listy) 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1931–1940  kar 3469 
  a výkladních skříní v Mlýnské ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1921–1935  kar 3469 
  a výkladních skříní v Pražské ulici  
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1929–1933 kar 3469 
  a výkladních skříní v ulici Rudolfa Lössla 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1909–1927  kar 3469 
  a výkladních skříní v Sadové ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1927–1937  kar 3469 
  a výkladních skříní v Schillerově a Horní Schillerově  
  ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1920–1937  kar 3470 
  a výkladních skříní na Tržišti 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů 1931  kar 3470 
  a výkladních skříní v ulici U Imperiálu 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1927–1938  kar 3470 
  a výkladních skříní ve Vřídelní kolonádě 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1916–1932  kar 3470 
  a výkladních skříní ve Vřídelní ulici 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1913  kar 3470 
  a výkladních skříní v ulici Westendstrasse 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1924–1939  kar 3470 
  a výkladních skříní na Zámeckém vrchu 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1913–1937 kar 3470 
  a výkladních skříní v ostatních ulicích (Ondřejské,  
  Nádražní, Na Vršku, U Staré pošty, Václava Payera,  
  Stará louka, Sudhausstrasse) 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1911–1930  kar 3471 
  a výkladních skříní v Březové 
 
6888 XI/148 Žádosti o povolení orientačních a reklamních nápisů  1917–1933  kar 3471 
  a výkladních skříní v Rybářích  

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

675 
 

g) Ostatní pozemkové záležitosti 
  
6888 XI/148 Místa ke klepání koberců 1907–1933  kar 3471 
  V obálce plánek okolí Malého Versailles  
  Franz Thiem, Karl Schreiter, kreslil W. Funk,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 
  září 1932, 1 : 1000, kolorovaný výkres  
  tuší na průsvitce, 33 x 41 cm, 1 list 
 
6888 XI/148 Přílohy ke změnám polohopisného plánu Karlových  [1910]–193384 kar 3471 
  Varů. Výkaz pozemků pro ulici od lávky u kyselky 
  (Sauerbrunnsteg) k Heleninu dvoru. Tištěný  
  kolorovaný plán revíru Soos. Situační plán 
  Kamenného vrchu 
    
6888 XI/148 Vydání polohopisného plánu města 1912–1939  kar 3471 
   
6888 XI/148 Přiznání poplatků za užívání městských pozemků 1920–1933  kar 3472 
 
6888 XI/148 Státní a soukromé příspěvky na údržbu komunikací 1924–1929  kar 3472 
 
6888 XI/148 Stavební pozemky – parcelace, stanovení linie 1925–1938  kar 3472 
   
6888 XI/148 Stanovení stavební linie krámků 1927–1937  kar 3472 
 
6888 XI/148 Prodejní automaty na ulicích 1927–1928  kar 3472 
 
6888 XI/148 Rozmístění stožárů veřejného osvětlení v Rybářích 1930–1931  kar 3472 
  – Nádražní ulice, okolí spořitelny 
 
6888 XI/148 Návrhy na rozmístění osobních vah ve městě  1930–1931  kar 3472 
  Přiloženy dvě fotografie a reklamní prospekt 
 
6888 XI/148 Nabídky odpadkových košů a laviček. Přiložena  1931–1932  kar 3472 
  fotografie 
 
6888 XI/148 Rozmístění odpadkových košů firmy Münzer & Co 1932–1938  kar 3472 
 
6888 XI/148 Pokus Rudolfa Heckera, Kurta Schmida a Alberta  1932  kar 3472 
  Celeryna o namalování hákového kříže a skálu v lese  
  nad školou pro ženská povolání 
 
6888 XI/148 Kopie snímků katastrální mapy, vyhotovené  1932–1940  kar 3473 
  Katastrálním vyměřovacím úřadem Karlovy Vary jako   
  přílohy k přihlašovacím listům pro katastrální území  
  Karlovy Vary, Rybáře, Tuhnice, Drahovice, Olšová  
  Vrata. 65 skic na průsvitce a tři světlotisky 
 

                                                      
84 Plán odpovídá přibližně situaci kolem roku 1910. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

676 
 

6888 XI/148 Návrh M. Schilda na stavbu tunelu pro pěší od Puppu  1934  kar 3473 
  ke Gejzírparku 
 
6888 XI/148 Návrh na usídlení nezaměstnaných na okraji města 1934–1938  kar 3473 
 
6888 XI/148 Místa k čištění obuvi 1935–1936  kar 3473 
 
6888 XI/148 Umístění veřejných hodin na náměstí Invalidů 1936–1938  kar 3473 
 

XI/149 Záležitosti pozemkových knih 
 
6889 XI/149 Výkazy změn v pozemkových knihách pro  1911–1912 kar 3473 
  seznamy domů města Karlovy Vary 
 
6889 XI/149 Výpisy majetku města Karlovy Vary z desk zemských 1916–1919  kar 3473 
 
6889 XI/149 Služebnosti váznoucí na pozemcích 1927–1933  kar 3473 
 
6889 XI/149 Výpisy majetku města z pozemkových knih 1925–1939  kar 3473 
 
6889 XI/149 Oznámení soudů o změnách v pozemkových knihách 1907–1915 kar 3474 
   
6889 XI/149 Oznámení soudů o změnách v pozemkových knihách 1916–1922 kar 3475 
  1. Přiložen plánek mateřské školy čp. 1242 a hřiště  
  v Habsburské ulici. Dr. Bernhard, městský stavební  
  úřad, situace, Karlovy Vary, 18. prosince 1916,  
  1 : 1000, světlotisk, 55 x 34 cm, 1 list (3x) 
  2. Plán Roseggerova parku u ulice Na Vyhlídce  
  Köhler, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  1918 a 1920, 1 : 1000, kolorovaný světlotisk  
  se zákresy, 21 x 34 cm, 2 listy 
 
6889 XI/149 Oznámení soudů o změnách v pozemkových knihách 1923–1932 kar 3476 
 

Oddělení XII Stavební, požární a zdravotní policie, týkající se budov, vodoprávní věci 
 

XII/154 Stavební policie 
 

a) Stavební policie obecně 
 
6890 XII/154 Organizační statut městského stavebního úřadu [1910]85 kar 3477 
 
6890 XII/154 Místní stavební předpisy (1885)  kar 3477 
   1910–1920 
 
6890 XII/154 Opisy rozhodnutí vyšších úřadů ve stavebních  1910–1925  kar 3477 
  záležitostech 

                                                      
85 Ve spise jsou uvedena jména úředníků. Franz Drobny získal titul ředitele roku 1910, Tochatschek odešel roku 1912, 
tudíž statut musel vzniknout v letech 1910–1912; nejpravděpodobnější se jeví rok 1910. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

677 
 

 
6890 XII/154 Stavební rozhodnutí městské rady 1912–1913  kar 3477 
 
6890 XII/154 Instrukce pro práci stavebních komisí – pravidla pro  1931  kar 3477 
  jednání s interesenty 
 
6890 XII/154 Zápisy z jednání na stavebním úřadě 1934–1936  kar 3477 
 
6890 XII/154 Seznam domů města Karlovy Vary a jejich [1940]  kar 3478 
  majitelů (3x) 

 
b) Jednotlivé stavby 

 
6890 XII/154 Krámky v Mlýnské ulici. Mj. skica informační 1906–1908  kar 3478 
  haly na místě demolovaných domů v Mlýnské ulici  
  Kerndle, městský stavební úřad, pohled, řez, Karlovy  
  Vary, 1. prosince 1906, výkres tužkou na průsvitce,  
  70 x 38 cm, 1 list 
  Detail schodů k Mlýnskému prameni. S. n., městský  
  stavební úřad, půdorys, řez, Karlovy Vary, únor  
  1907, 1 : 10, výkres tužkou na průsvitce, 71 x 46 cm,  
  1 list 
 
6890 XII/154 Stavební úpravy domu čp. 430 Palác na Zámeckém  1907–1915  kar 3479 
  náměstí 
   
6890 XII/154 Novostavba hotelu Imperiál v Karlových Varech86  1910–1911 kar 3479 
  1. K. Meinong, půdorys přízemí, Karlovy Vary, 1911, 
  1 : 100, světlotisk, papír podlepený plátnem, 
  50 x 43 cm, 1 list, část plánu chybí 
  2. S. n., půdorys přízemí, mezaninu, 1., 2.  
  a 3. poschodí, mansardového poschodí, podkroví,  
  pohled z jihu a východu, Bamberk, únor 1910, 1 : 100,  
  světlotisk, 145 x 50 cm, z dvanácti listů list č. 1 chybí,  
  ostatní poškozené (potrhané, zalepeno páskou) 
 
6890 XII/154 Parcelace pozemků Franze Tschammerhölla u  1911  kar 3480 
  Švýcarského dvora, určených k vilové výstavbě 
 
6890 XII/154 Stavba Zámecké kolonády 1911–1912  kar 3480 
 
6890 XII/154 Přestavba městského divadla 1928–1929  kar 3480 
  Podmínky pro zadání prací, zápisy z jednání  
  komise pro divadlo, rozpočty, korespondence,  
  vyúčtování provedených prací  
    
 

                                                      
86 Spisy se zde nedochovaly, ale z poznámek na plánech, na nichž je uvedena značka XII-544/89 a XII-443/13, je 
zřejmé, že tyto plány byly přílohami ke spisům. Proto nejsou řazeny mezi plány, nýbrž mezi spisy. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

678 
 

6890 XII/154 Přestavba městského divadla. Přiloženy skici a plány: 1928–1929  kar 3481 
  1. Plán starého stavu míst k sezení v divadle. S. n.,  
  přízemí, mezanin, první, druhý a třetí balkon,  
  [Karlovy Vary], [1928 ], 1 : 50, světlotisk, 5 listů 
  2. Artur Payr, půdorys přízemí, galerie, prvního a  
  druhého balkonu (mezanin), Praha, červen 1928,  
  1 : 50, světlotisk, 4 listy 
  3. Artur Payr, amfiteátr, suterén, první balkon a  
  mezanin 1 : 100, podélný řez 1 : 50, Praha, červen  
  1928, růžový světlotisk, 5 listů 
  4. Artur Payr, suterén, přízemí, mezanin, první balkon,  
  druhý balkon a amfiteátr 1 : 100, podélný řez 1 : 50,  
  Praha, červen 1928, kolorovaný světlotisk, tři paré po  
  sedmi listech  
  5. Artur Payr, plán míst k sezení v přízemí a na  
  balkonech, Praha, červenec 1928, 1 : 50, světlotisk,  
  3 listy 
  6. Artur Payr, podhledy, orchestřiště, řez budkou  
  pro nápovědu, WC v přízemí, prodloužení lóží  
  na prvním balkoně, 1 : 50, Praha, leden 1929,  
  světlotisk, 3 listy 
  7. Artur Payr, štukatérské práce pro nápovědu, Praha,  
  únor 1929, 1 : 10, světlotisk, 1 list 
  8. Prováděcí plán pro přestavbu městského divadla  
  S. n., půdorys suterénu, přízemí, mezaninu, prvního  
  a druhého balkonu, Karlovy Vary, březen 1929,  
  1 : 100, kolorovaný světlotisk, 5 listů 
  Fotografie hlediště a balkonů v době přestavby.  
  Autor Stubner (2x) 
  Nákres lóže 
 
6890 XII/154 Návrhy profesora Payra na lázeňské stavby:  1929  kar 3482 
  1. Plán města s vyznačením staveb určených  
  k přestavbě. Artur Payr, situace, Praha, březen 1929,  
  1 : 2880, světlotisk kolorovaný pastelkami,  
  38 x 79 cm, 1 list  
  2. Skici projektu nového lázeňského domu a hotelu  
  v místě Lázní III. Artur Payr, půdorys suterénu,  
  přízemí, 3.–5. poschodí, pohledy, Praha, březen 1929,  
  světlotisk, 5 listů, značně vybledlých 
 
6890 XII/154 Seznam menších staveb, které dostaly pouze 1936–1938  kar 3482 
  dočasné provizorní stavební povolení 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

679 
 

6890 XII/154 Stavba golfového hřiště v Olšových Vratech 1936–1938  kar 3482 
  Přiloženy plány: 
  1. Plán rozšíření provizorní šatny. Schnabel,  
  kreslil Küffner, pohled, řez, půdorys 1 : 100,  
  situace 1 : 2880, Karlovy Vary, duben 1936  
  a 4. prosinec 1937, světlotisk, 2 listy 
  2. Plán rozšíření domu na pozemku č. 190  
  [Schnabel], kreslil W. Funk, pohled, řezy,  
  půdorys 1 : 100, situace 1 : 2880, Karlovy Vary,  
  březen 1938, světlotisk, 70 x 36 cm, 1 list (2x) 
 
6890 XII/154 Plány87 šestirodinných a dvanáctirodinných domů  1939  kar 3482 
  postavených v Tuhnicích stavebním družstvem  
  Heimstätte Sudetenland, Treuhandstelle für  
  Wohnungs- und Kleinsiedlungswesen G. m. b. H., 
  pobočka Karlovy Vary.  
  1. Plány domu č. 1, 7, 8, 9, 10, 12. Podpis nečitelný,  
  půdorys přízemí, 1. a 2. poschodí, sklepa, řez, Liberec,  
  26. července 1939, 1 : 100, světlotisk, 6 listů (2x) 
  2. Plán dvanáctirodinného domu bez čísla a plán  
  dvojdomku bez čísla, 2 listy 
  3. Plán dvojdomku č. I a plán šestirodinného domu č. II 
  Podpis nečitelný, pohled, půdorys podkroví, sklepa,  
  přízemí, 1. a 2. poschodí, řez, Karlovy Vary, 23. září  
  1939, 1 : 100, světlotisk, 2 listy 
  4. Stavba šestirodinného a dvanáctirodinných domků  
  zaměstnanců říšské pošty. Čtyři skici bez bližších  
  údajů 
 
6890 XII/154 Povolení k přejmenování domů 1941–1943  kar 3482 
 
6890 XII/154 Přestavba továrny Epiag čp. 66 ve Dvorech na byty 1943  kar 3482 
  Přiloženy plány: Heinrich Freisleben, řez, situace  
  1 : 2880, půdorys sklepa, přízemí, 1. – 3. poschodí,  
  Karlovy Vary, září 1943, kolorovaný světlotisk,  
  5 listů, poškozeno prachem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
87 Spisy se zde nedochovaly, ale z poznámek na plánech, na nichž je uvedena značka XII—894/2/f, je zřejmé, že tyto 
plány byly přílohami ke spisům. Proto nejsou řazeny mezi plány, nýbrž mezi spisy. 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

680 
 

XII/157 Vodoprávní věci 
 

a) Záležitosti vodního práva obecně a konkrétně 
 
6891 XII/157 Instrukce a předpisy týkající se ochrany před  1896–1943 kar 3483 
  povodněmi a požáry 
 
6891 XII/157 Vodní právo na Teplé 1909–1922  kar 3483 
 
6891 XII/157 Zadržování vody na jezu pod Chebským mostem 1921  kar 3483 
 
6891 XII/157 Vodní právo na Ohři 1929–1933  kar 3483 
 
6891 XII/157 Reforma vodního práva 1937–1938  kar 3483 
 
6891 XII/157 Vodočetná měření hladiny Ohře u mostu  1938–1941  kar 3483 
  v Drahovicích od 1. září 1938 do 30. dubna  
  1941 
   

b) Vodní stavby 
 
6891 XII/157 Projekt regulace Ohře v meandru u vodárny  1920  kar 3484 
  a plynárny  
  Korespondence. Přiloženy plány: 
  Paul Baier, stavební podnik Julius Kubiček, Karlovy  
  Vary, situace 1 : 1000 dle měření z roku 1919,  
  podélný profil Ohře a příčné profily Ohře č. 1–37,  
  podélný profil a příčné profily Chodovského potoka  
  a Rolavy, plán pro výkup pozemků 1 : 2880, Praha,  
  s. d., kolorovaný světlotisk, 17 listů (3x) 

 
c) Znečišťování vodních toků 

 
6891 XII/157 Znečištění Chodovského potoka, Rolavy a Ohře 1907  kar 3485 
 
6891 XII/157 Rozbory chemického složení vody v Ohři u jezu  1907–1915  kar 3485 
  poblíž dámské plavecké školy u Chebského mostu  
  Koupě barometru 
 
6891 XII/157 Znečišťování Ohře. 1909–1939  kar 3485 
  (Mj. odpad z Josefovy štoly Fischerovy šachty v Citicích,  
  z Richardovy šachty v Chodově, výroba dusíkatých látek 
  v Sokolově, skladování odpadu v Nových Tuhnicích) 
 
6891 XII/157 Znečištění Teplé usazeninami 1907–1931  kar 3485 
 
6891 XII/157 Znečištění Chodovského potoka 1923  kar 3485 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

681 
 

Oddělení XIII Zdravotnictví 

XIII/163 Zdravotnický personál 

 
6892 XIII/163 Služební instrukce městských lékařů 1909–1912 kar 3486 
 
6892 XIII/163 Služební instrukce pro primáře a ostatní lékaře  [1909]88  kar 3486 
  v nemocnici a pro správce nemocnice 
 
6892 XIII/163 Zřízení institutu pro mediko-chemickou fyziologii 1903–1912  kar 3486 
  (balneologického ústavu) 
 
6892 XIII/163 Povolení pro zubaře dr. Georga Weinsteina vyvěsit  1907  kar 3486 
  na kolonádě oznámení o změně ordinace 
 
6892 XIII/163 Úmrtní oznámení lékaře Josefa Mladyho 1915  kar 3486 
 
6892 XIII/163 Volby zástupce do okresní zdravotní rady 1926  kar 3486 
 
6892 XIII/163 Zřízení školy ošetřovatelek Německého červeného 1939–1940  kar 3486 
  kříže, umístěné zpočátku v nově postaveném 
  chirurgickém pavilonu nemocnice, později v  
  pečovatelském domě v Drahovicích. Přiloženy skici: 
  1. Pravý trakt přízemí chirurgického pavilonu.  
  Ullmann, městský stavební úřad, půdorys přízemí,  
  Karlovy Vary, 6. října 1939, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 42 x 30 cm, 1 list 
   
  2. Přístavba dvou podkrovních komůrek  
  v drahovickém pečovatelském domě. Küffner, řez a  
  půdorys podkroví, Karlovy Vary, 2. února 1940,  
  výkres tužkou na průsvitce, 1 : 100, 20 x 30 cm, 1 list  
  3. Přístavby čtyř podkrovních komůrek v drahovickém  
  pečovatelském domě. Küffner, pohled, půdorys  
  podkroví, řez, Karlovy Vary, 2. dubna 1940, 1 : 100,  
  výkres tužkou na průsvitce, 48 x 28 cm, 1 list 
    

XIII/164 Lékárny, léčiva, jedy 

 
6893 XIII/164 Zřizování lékáren 1907–1908 kar 3486 
 
6893 XIII/164 Vybavení příruční lékárny v divadle 1908  kar 3486 
 
6893 XIII/164 Léčiva 1909–1939  kar 3486 
 
6893 XIII/164 Noční služba lékáren 1910–1919 kar 3486 

                                                      
88 V roce 1909 byla vydána instrukce pro městské lékaře, lze tedy předpokládat, že instrukce pro lékaře v nemocnici 
pochází ze stejné doby. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

682 
 

 

XIII/165 Zdravotní policie 

 
a) Záležitosti zdravotní policie obecně 

   
6894 XIII/165 Volby městské zdravotní komise. Přiložena statuta  (1888)  kar 3487 
  z roku 1888 1908–1924 
 
6894 XIII/165 Zřízení soukromé nemocnice dr. Franze Finka 1908–1909  kar 3487 
 
6894 XIII/165 Projednávání návrhu zemského zákona o zdravotní  1910–1912  kar 3487 
  službě v obcích 
 
6894 XIII/165 Zdravotní hlídka pro poskytování první pomoci 1910–1923  kar 3487 
  Návrh na založení stálé záchranné stanice 
  Přílohy: 1. Skica skladu pro dobrovolný záchranný  
  sbor v úřední budově v Císařské ulici. Ludwig Stainl,  
  půdorys, Karlovy Vary, prosinec 1911, světlotisk,  
  62 x 34 cm, 1 list  
  2. Karlsbader Badeblatt z 12. července 1912 
  3. Stanovy a výroční zpráva dobrovolné záchranné  
  společnosti v Liberci za rok 1910  
  4. Vzor instrukce pro zdravotní hlídku, zaslaný  
  z Liberce 
  5. Projekt výstavby hasičské centrály  
  v Bellevuestrasse. Alfred Bayer, pohled, řezy, půdorys  
  suterénu, přízemí, 1. a 2. poschodí, podkroví, Karlovy  
  Vary, [květen 1912], 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  60 x 54 cm, 3 listy. Rozpočet nákladů. 
  6. Nabídka sanitek od Nesseldorfer Wagenbau- 
  Fabriks-Gesellschaft z roku 1914. 7 fotografií,  
  znázorňujících nakládání dvou raněných do sanitky 
  7. Nabídkové letáky pro transport nemocných firmy  
  Evens & Pistor z Casselu a firmy Puchwerke A. G.,  
  Štýrský Hradec 
  8. Leták s nabídkou sanitek firmy Adlerwerke, vorm.  
  Heinrich Kleyer A. G. Frankfurt nad Mohanem 
 
6894 XIII/165 První dobrovolná záchranná společnost v Karlových 1926–1935 kar 3488  
  Varech 
 
6894 XIII/165 Statistická zpráva o novostavbách a lázeňství pro  1923 kar 3488 
  Ministerstvo zdravotnictví za léta 1912–1921 
 
6894 XIII/165 Rozdělení města na zdravotní obvody. Služební  1928–1939  kar 3488 
  instrukce pro městské porodní báby 
 
6894 XIII/165 Národní a mezinárodní kongres zdravotní techniky 1930–1933  kar 3488 
  a hygieny měst 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

683 
 

 
6894 XIII/165 Zamítnutí návrhu na zřízení školy pro léčbu 1931  kar 3488 
  zraku 
 
6894 XIII/165 Nedělní pohotovostní služba 1939  kar 3488 
 

b) Péče o raněné vojáky 
 

6894 XIII/165 Veřejná zdravotní služba pro zamezení šíření  1914–1915  kar 3489 
  infekčních chorob ve vojenských transportech 
 
6894 XIII/165 Péče o raněné vojáky 1914–1915  kar 3489 
  Sešit 1: Spisy od září 1914 do prosince 1914 
  Sešit 2: Spisy od prosince 1914 do února 1915 
  Přiložen situační plánek pozemků v Drahovicích  
  v tzv. Schiffhäuseln, na nichž měly být postaveny  
  nouzové ubytovny raněných vojáků.  Dále přiloženy  
  v obálkách: 1. tři fotografie záchranného vozu  
  č. 13555, 2. jedna fotografie vozu vídeňské záchranky  
  od firmy Jacob Lohner z Vídně, 3. dvě fotografie  
  záchranného vozu města Prahy, tři fotografie  
  záchranného vozu firmy Carrosserie parisienne  
  Brüder Schafranek, čtyři fotografie záchranného vozu  
  firmy S. Armbruster z Vídně 
 
6894 XIII/165 Péče o raněné vojáky 1915–1926  kar 3490 
  Sešit č. 3: Spisy od února 1915 do dubna 1915.  
  Přiložena obálka s fotografiemi: jedna fotografie  
  sanitky v Opavě, čtyři fotografie sanitky  
  pravděpodobně od firmy Puchwerke A. G. Štýrský  
  Hradec a čtyři fotografie sanitky červeného kříže  
  z Celovce v Korutanech 
  Sešit č. 4: Spisy od dubna 1915 do března 1916.  
  Přiložena obálka se skicou prototypu infekčního  
  domku pro 34 mužů, pohled 1 : 100, řez 1 : 50,  
  půdorys 1 : 100, Litoměřice, 15. března 1915,  
  světlotisk, 55 x 34 cm, 1 list  
  Sešit č. 5: Spisy od dubna 1916 do ledna 1917 
  Sešit č. 6: Spisy od prosince 1916 do srpna 1918 
  Sešit č. 7: Spisy od srpna 1918 do ledna 1926 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

684 
 

c) Nakažlivé choroby 
 
6894 XIII/165 Opatření proti tyfu 1907–1937 kar 3491 
 
6894 XIII/165 Opatření proti zavlečení cholery 1908–1913 kar 3492 
  Sešit č. 1: korespondence od září 1908 do července  
  1910 
  Sešit č. 2: korespondence od srpna 1910 do září 1910 
  Sešit č. 3: korespondence od října 1910 do ledna 1911 
  Sešit č. 4: korespondence od ledna 1911 do září 1913 
  Přílohy k sešitu č. 4: 1. leták, informující o  
  přenosných Döckerových domcích k ubytování  
  raněných vojáků 
  2. Plán izolačního přenosného pavilonu systému  
  Döcker Christoph a Unmack, pohled, řez, půdorys,  
  Boleslav (Bunzendorf i. B.) [1910], 1 : 100,  
  světlotisk (modrý a hnědý), 2 listy 
  3. Skica nemocničního domku, městský stavební úřad  
  Karlovy Vary, květen 1911, světlotisk, 1 list 
  4. dvě brožury o přenosných Doeckerových domcích 
 
6894 XIII/165 Opatření proti zavlečení cholery 1911–1914 kar 3493 
  Sešit č. 5: korespondence od června 1911 do října  
  1912. V příloze plán stavby nového pavilonu  
  v nemocnici. Franz Thiem, Heinrich Hiessl, pohled,  
  řez a půdorys 1 : 100, situace 1 : 500, Karlovy Vary,  
  21. června 1911, světlotisk, 31 x 44 cm, 5 listů 
  Sešit č. 6: korespondence od dubna 1912 do října 1913  
  V příloze dva letáky firmy Kurz, Rietschel &  
  Henneberg s nabídkou dezinfekčních přístrojů a  
  jeden technický výkres dezinfekčního přístroje téže  
  firmy 
  Sešit č. 7: korespondence od listopadu 1913 do října  
  1914 
  Sešit č. 8: korespondence od října 1914 do prosince  
  1914 
 
6894 XIII/165 Opatření proti tuberkulóze (1902) kar 3493 
  Přílohy: Výnos ministerského předsedy  1909–1912 
  z 14. července 1902 o boji proti tuberkulóze, seznamy  
  úmrtí na tuberkulózu, statistická hlášení 
 
6894 XIII/165 Opatření proti tuberkulóze. Korespondence 1912–1939 kar 3494 
  s Masarykovou ligou proti tuberkulóze 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

685 
 

6894 XIII/165 Opatření proti neštovicím. Přiložen spisek  1912–1923  kar 3494 
  Le Preventorium ou dispensaire od Émile Rouxe  
  z Lille, zaslaný městskému lékaři Kuglerovi 
 
6894 XIII/165 Opatření proti nemocem z hladu a proti malárii 1917  kar 3494 
 
6894 XIII/165 Opatření proti rachitidě 1938–1939  kar 3494 
 
6894 XIII/165 Týdenní hlášení městského fyzika o výskytu  
  nakažlivých chorob 1927–1929  kar 3495 
 
6894 XIII/165 Nakažlivé choroby obecně. Nařízení správních úřadů 1928–1939  kar 3495 
 

d) Kontrola vody, dezinfekce, hygiena 
 
6894 XIII/165 Uzavření domovních pramenů z důvodu boje  1907–1938 kar 3495 
  proti tyfu  
 
6894 XIII/165 Rozbory pitné vody z pramenů a užitkové vody  1923–1929  kar 3496 
  z vodárny 
 
6894 XIII/165 Zdravotní revize vodovodů v restauracích 1928–1934  kar 3496 
   
6894 XIII/165 Návod pro dezinfekci v domácnostech s nakažlivě 1910  kar 3496 
  nemocnými, vypracovaný městským lékařem  
  Kuglerem 
 
6894 XIII/165 Dezinfekční řád a poplatky 1910–1911,  kar 3496 
   1922 
 
6894 XIII/165 Projednávání zákona o epidemii 1911  kar 3496 
 
6894 XIII/165 Zdravotní závady v domech v Karlových Varech 1915–1939  kar 3496 
 
6894 XIII/165 Zdravotní závady v domech v Tuhnicích 1928–1931  kar 3497 
 
6894 XIII/165 Zdravotní závady v domech v Rybářích, Bohaticích  1932–1939  kar 3497 
  a Hůrkách   
 
6894 XIII/165 Ustanovení obecních zdravotních sester pro službu  1920–1926  kar 3497 
  v chudinských ústavech a pro provádění kontroly  
  hygienických poměrů v bytech 

 

 

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

686 
 

 

III/166 Pohřby, hřbitov 

 
a) Komunální hřbitov 

 
6895 XIII/166 Zrušení bývalého dětského oddělení a zřízení nových 1900–1914  kar 3497 
  hrobek na jeho místě 
  Obálka č. 1: Plán bývalého dětského hřbitova. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, situace a profily  
  nových hrobek, Karlovy Vary, 5. července 1905,  
  1 : 100, výkres tuší na průsvitce, 180 x 60 cm, 1 list,  
  potrhaný. Ke spisům přivázaný plánek: A. Schärf,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  30. března 1900, výkres tuší na průsvitce, 67 x 35 cm,  
  1 list 
  Obálka č. 2: Plán rozšíření Hřbitovní ulice u vchodu  
  na hřbitov a profil zdi u vchodu. Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, situace, profily. Projekt A:  
  prosinec 1913, projekt B: 14. ledna 1914, 1 : 20  
  a 1 : 25, kolorovaný světlotisk, 4 listy. Na pláncích  
  vyznačen prostor pro nové hrobky 
 
6895 XIII/166 Márnice na hřbitově. Položení nové podlahy,  1902–1925  kar 3497 
  umíráček v márnici. Situační plánek nové márnice.  
  S. n., městský stavební úřad, Karlovy Vary, květen  
  1902, 1 : 2880, 33 x 21 cm, 1 list 
 
6895 XIII/166 Údržba čestných hrobů dr. Eduarda Hlawaczka a  1909  kar 3497 
  starosty Eduarda Knolla 
 
6895 XIII/166 Padlí ve světových válkách. Návrh na čestný hrob (1900)  kar 3498 
  padlých v první světové válce. Přiložen plánek 1914–1941 
  hřbitova. S. n., situace, Karlovy Vary, červen 1900, 
  světlotisk se zakreslením míst navržených v roce 
  1914 pro čestný hrob, 69 x 34 cm, 1 list 
  Památník na židovském hřbitově. Exhumace  
  jugoslávských vojáků pohřbených v době první  
  světové války v Karlových Varech  
 
6895 XIII/166 Hřbitovní zahradnictví. Rozšíření zahradnictví 1900–1911 kar 3498 
  Stavba skleníku a příjezdové cesty, zásobování vodou  
  Přiloženy skici: 1. S. n., situační plán hřbitova, Karlovy  
  Vary, červen 1900, světlotisk se zákresy, 68 x 34 cm,  
  1 list, 2. Franz Thiem, městský stavební úřad, pohledy,  
  řezy, půdorysy, situace, Karlovy Vary, 30. listopadu  
  1907 a 22. března 1910, 1 : 100, světlotisk, 2 listy 
   
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

687 
 

6895 XIII/166 Hřbitovní zahradnictví. Stavba skleníku a příjezdové  1911–1913, kar 3499 
  cesty, zásobování vodou. Přiložena skica: 1935–1940 
  S. n., vodní úřad Karlovy Vary, plán vodovodu  
  užitkové vody od hřbitova k nemocnici, Karlovy Vary,  
  6. března 1911, 1 : 2880, světlotisk se zákresy,  
  64 x 33 cm, 1 list. Pronájem zahradnictví 
 
6895 XIII/166 Rozšíření komunálního, židovského a evangelického  1906–1919 kar 3499 
  hřbitova. Odkoupení pozemků Kala Lipperta a  
  Richarda Fassmanna. Přiloženy skici: Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  květen 1907, výkres tuší na průsvitce, 34 x 20 cm,  
  2 listy 
  Köhler, městský stavební úřad, situační plán Hřbitovní  
  ulice, Karlovy Vary, s. d., 1 : 1000, světlotisk se  
  zákresy, 61 x 23 cm, 1 list.  
  Obálka č. 1: Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 29. listopadu 1906, světlotisk  
  se zákresy, 68 x 34 cm 1 list.  
  Franz Thiem, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, červen 1909, světlotisk se zákresy, 2 listy 
  Franz Thiem, městský stavební úřad, situace 1 : 500,  
  podélný a příčné řezy 1 : 500 na délku a 1 : 100 na  
  výšku, Karlovy Vary, 5 října 1909, světlotisk se  
  zákresy, 84 x 34 cm, 1 list.  
  Obálka č. 2: Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  situace 1 : 500, profily 1 : 500 na délku a 1 : 100 na  
  výšku, Karlovy Vary, květen 1910, světlotisk se  
  zákresy, 84 x 42 cm, 1 list (2x) 
  Obálka č. 3: Hřbitovní řád, tarif hřbitovních poplatků, 
  instrukce správce hřbitova v Karlových Varech  
  Franz Thiem, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 29. listopadu 1909, výkres tuší na průsvitce se  
  zákresy, 34 x 21 cm, 1 list 
 
6895 XIII/166 Rozšíření komunálního hřbitova. Koupě pozemků od  1917–1930 kar 3500 
  Karla a Emila Lippertových a Julie Hassmannové 
  Prodej pozemků evangelické obci.  
  1. Zřízení odvodňovacího kanálu. Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  únor 1917, 1 : 1000, světlotisk se zákresy z ledna  
  1918 a ledna 1919, 92 x 52 cm, 5 listů 
  2. Odvodnění nově zakoupených pozemků 
  Franz Thiem, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, říjen 1921, světlotisk se zákresy z června 1928,  
  94 x 40 cm, 1 list 
  3. Návrh urnového háje. Liese Wiedemannová, situace,  
  půdní profily, Karlovy Vary, březen 1930, 1 : 200,  
  světlotisk, 57 x 40 cm, 34 x 32 cm, 2 listy 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

688 
 

6895 XIII/166 Hřbitovní poplatky 1907–1912  kar 3500 
 
6895 XIII/166 Hřbitovní poplatky. Hřbitovní řád 1912–1929 kar 3501 
 
6895 XIII/166 Hřbitovní poplatky 1933–1936 kar 3502 
 
6895 XIII/166 Zřizování, údržba a rušení hrobek a rodinných hrobů (1900) kar 3502 
  V obálce plán hřbitova. S. n., situace, Karlovy Vary,  1907–1939 
  červen 1900, světlotisk, 68 x 36 cm, 1 list (2x) 
 
6895 XIII/166 Údržba komunálního hřbitova. Oplocení hřbitova. 1917–1940 kar 3503 
  V příloze plány: 1. Polohový plán. Franz Thiem, 
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, únor 1917, 
  1 : 1000, světlotisk se zákresy, 91 x 40 cm, 1 list (2x) 
  2. Plán rozšíření, oplocení a odvodnění hřbitova. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, situace 1 : 1000, s. d., 
  116 x 64 cm, 1 list (2x) 
 
6895 XIII/166 Pohřbívání na chudinské náklady 1934–1938  kar 3503 
 
6895 XIII/166 Návrh spolku Flamme na zřízení kolumbária 1930  kar 3503 
   
6895 XIII/166 Zřízení urnového háje na karlovarském hřbitově 1930–1933  kar 3503 
  V příloze Řád urnového hřbitova na městském  
  hřbitově v Karlových Varech 
  Plán urnového háje na městském hřbitově. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  květen 1931, 1 : 200, světlotisk, 65 x 40 cm, 1 list 
  
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně A 1913–1937 kar 3503 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně B–D 1908–1942 kar 3504 
  (mj. ředitel pošty Johann David, bankéř z Moskvy  
  Alexandr Daujinsky, poštovní inspektor a přednosta  
  poštovního a telegrafního úřadu Johann Dewez) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně E–Fl 1910–1941 kar 3505 
  (mj. továrník ze Dvorů Ludwig Eberhart, hudební 
  ředitel Ernst Eberhart, nájemce dvora v Tuhnicích  
  Richard Fassmann, primář Franz Fink, vrchní lesní rada  
  Anton Fleissner) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně Fo–Ha 1908–1940 kar 3506 
  (mj. stavitel Karl Fousek, divadelní ředitel Emanuel  
  Raul, stavitel Friedrich Gilly) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně He–J 1908–1941 kar 3507 
  (mj. stavitel Alois Hohla, starosta Hermann Jakob,  
  sbormistr Alois Janetschek, horní inženýr Wenzl Jiroudek) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

689 
 

6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně  K 1907–1941 kar 3508 
   (mj. starosta J. P. Knoll, primář Ludwig Knöspel,  
  stavitel Julius Kubiček) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně L–Ml 1907–1942 kar 3509 
  (mj. senátor Dominik Löw, archivář dr. Karl Ludwig) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně Mo–Pl 1910–1942 kar 3510 
  (mj. starosta Josef Pfeifer, vrchní sestra školských  
  sester Borromäa Pfaffová, exhumace dr. Adolfa Pleischla) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně Po–Ru 1910–1942 kar 3511 
  (mj. Karl a Theodor Puppovi) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně Sa–Schr 1910–1942 kar 3512 
  (mj. městský fyzik dr. August Schaller, městský  
  právní zástupce dr. Alois Scheiter) 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně Schu–T 1907–1941 kar 3513 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně U–W 1909–1937 kar 3514 
 
6895 XIII/166 Hroby na komunálním hřbitově abecedně Z  1909–1936 kar 3515 
 

b) Ostatní hřbitovy 
 
6895 XIII/166 Záležitosti Ondřejského hřbitova. Přeměna  1904–1935 kar 3515 
  Ondřejského hřbitova v Mozartův park. Jména  
  významných osob pohřbených na Ondřejském hřbitově 
  Obálka č. 1: Plán Mozartova parku. Theodor Bernhart,  
  situace, Karlovy Vary, prosinec 1911, 1 : 200, výkres  
  tuší a akvarel, 73 x 47 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: Plán Mozartova parku. T. Bernhart,  
  situace, Karlovy Vary, leden 1914, 1 : 500, výkres  
  tuší na průsvitce, 47 x 34 cm, 1 list, potrhaný 
  Plán staveniště mezi domy Velkovévoda a Zlatý strom 
  (zajištění odtoku dešťové vody z Mozartova parku).  
  Franz Thiem, situace, Karlovy Vary, s. d., 1 : 500,  
  42 x 33 cm, světlotisk, 1 list 
  Obsazení místa správce Ondřejského hřbitova  
  a kostela zkrášlení Mozartova parku, údržba náhrobků 
 
6895 XIII/166 Záležitosti hřbitova v Rybářích. Zrušení  1928–1942 kar 3516 
  spoluvlastnického podílu Karlových Varů jakožto  
  právního nástupce obce Tuhnice na hřbitov v Rybářích 
  Úprava hřbitovních poplatků po připojení Rybářů ke  
  Karlovým Varům, návrh na zrušení hřbitova 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

690 
 

6895 XIII/166 Záležitosti hřbitova v Drahovicích. Údržba hřbitova,  1935–1942  kar 3516 
  převedení hřbitova do majetku města. Přiloženy skici:  
  plán kanalizace židovského hřbitova s připojením na  
  obecní kanál Drahovic.  
  1. Ing. Franz Lapper, situace 1 : 1000, řezy šachtou  
  1 : 25, Karlovy Vary, květen 1935, 21 x 34 cm,  
  kolorovaný světlotisk se zákresy, 1 list (3x).  
  2. Ing. Franz Lapper, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, 
  srpen 1935, světlotisk se zákresy, 21 x 34 cm, 1 list  
  (2x) 
 
6895 XIII/166 Přehled pohřebních ústavů v Karlových Varech 1939  kar 3516 
 

c) Krematorium 
 
6895 XIII/166 Stavba krematoria. Sešit č. 1: Korespondence  1912–1930  kar 3516 
  z let 1912–1925. Jednání o povolení pohřbu žehem  
  v Předlitavsku a jednání o postavení krematoria u  
  pohřební komory v Karlových Varech. Přiložen leták:  
  XXIV. výroční zpráva Svatohavelského spolku pro  
  pohřby žehem za rok 1914 – obsahuje fotografie  
  krematoria v St. Gallen i jinde, vybavení, urny,  
  náhrobní nápisy apod. 
  Obálka: 1. Plán stavby krematoria v Karlových Varech  
  na hřbitově. Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  situace 1 : 1000, půdorys přízemí, 1. suterénu,  
  2. suterénu a řez 1 : 200, Karlovy Vary, květen 1919,  
  světlotisk, 62 x 53 cm, 1 list 
  2. Franz Thiem, městský stavební úřad, půdorys  
  suterénu a přízemí, Karlovy Vary, prosinec 1919,  
  71 x 61 cm, 2 listy. Rozpočet nákladů. 
  Sešit č. 2: Korespondence z let 1925–1930. Příprava  
  stavby krematoria v Karlových Varech a Rybářích 
 
6895 XIII/166 Stavba krematoria. Přílohy k sešitu č. 1 a 2: zprávy 1919–1939 kar 3517 
  o krematoriích v jiných městech, zejména německých  
  a švýcarských. Propagační tiskoviny spolku Flamme,  
  letáky a tiskopisy krematoria v Drážďanech 
  Sešit č. 3: Korespondence z let 1930–1939. Stavba  
  krematoria v Rybářích, poskytnutí záruky města  
  Karlovy Vary na půjčku na stavbu krematoria. Opis  
  jednacího řádu kuratoria pro krematorium v Rybářích 
  Sešit č. 4: Korespondence z let 1933–1939. Fotografie  
  krematoria   

 

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

691 
 

XIII/167 Tržní záležitosti, potravinová policie 

 
a) Městská tržnice 

 
6896 XIII/167 Stavba městské tržnice. Obálka č. 1: Plány 1903–1912 kar 3518 
  1. Franz Drobny, městský stavební úřad, situace  
  1 : 2880, půdorys 1 : 500, Karlovy Vary, 13. ledna  
  1903, kolorovaný výkres tuší, 42 x 34 cm, 1 list 
  2. Franz Drobny, městský stavební úřad, perspektivní  
  pohled, Karlovy Vary, říjen 1910, skica tužkou, bez  
  měřítka, 63 x 35 cm, 1 list 
  3. Franz Thiem, Franz Drobny, městský stavební úřad,  
  situační skica staveniště vedle gymnázia pod  
  Železitým pramenem, Karlovy Vary, 1. června 1909,  
  světlotisk, kolorovaný pastelkami, 53 x 37 cm, 1 list 
  4. Situace změn polohového plánu na Kamenném  
  vrchu. Franz Drobny, Bernhart, městský stavební  
  úřad, situace, Karlovy Vary, srpen 1908, 1 : 500,  
  světlotisk, 70 x 100 cm, 1 list 
  5. Franz Drobny, městský stavební úřad, kreslil  
  [Robert] Himmel, situace 1 : 1000, půdorysy přízemí,  
  galerie, suterénu 1 : 200, Karlovy Vary, 12. října 1910,  
  světlotisk, 85 x 65 cm, 1 list (3x) 
  6. Franz Drobny, kreslil Himmel, pohledy, Karlovy  
  Vary, říjen 1910, světlotisk, 83 x 67 cm, 1 list (2x) 
  7. Franz Drobny, kreslil Rott, městský stavební úřad,  
  řezy, Karlovy Vary, 14. listopadu 1910, 1 : 100,  
  světlotisk, 80 x 90 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: 
  1. Franz Drobny, městský stavební úřad, pohledy,  
  Karlovy Vary, 13., 20. a 22. listopadu 1911, 1 : 50,  
  světlotisky, 94 x 65 cm, papír podlepený plátnem,  
  3 listy 
  2. Franz Drobny, městský stavební úřad, půdorys  
  suterénu, přízemí a horního poschodí, Karlovy Vary,  
  31. října a 1. prosince 1911, 1 : 100, světlotisky,  
  77 x 65 cm, 6 listů 
  3. Franz Thiem, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, 22. prosince 1911, 1 : 500, 47 x 68 cm,  
  světlotisk, 1 list  
  4. Franz Thiem, plán kanalizace, řezy, Karlovy Vary,  
  červen 1912, 1 : 50, kolorovaný světlotisk, 2 listy 
  
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

692 
 

6896 XIII/167 Stavba městské tržnice. Ofertní řízení na řemeslné 1911–1913 kar 3519 
práce 

  Obálka: část tištěného plánu města, zachycující  
  prostor mezi Chebským mostem, ulicí Františka  
  Josefa a Mattoniho ulicí 
  Franz Thiem, městský stavební úřad, situační plán, 
  Karlovy Vary, 22. prosince 1911, 1 : 500, světlotisk,  
  40 x 60 cm, 1 list 
 
6896 XIII/167 Stavba městské tržnice. Plán krámku s ovocem a  1913–1916 kar 3520 
  zeleninou v tržnici. Franz Thiem, městský stavební  
  úřad, pohled, řez, Karlovy Vary, 29. ledna 1914,  
  světlotisk, 67 x 53 cm, 1 list 
 
6896 XIII/167 Údržba městské tržnice. Vytápění, vybavení tržnice,  1913–1937  kar 3520 
  chladicí zařízení 
 
6896 XIII/167 Údržba a vytápění městské tržnice 1935–1939 kar 3521 
 
6896 XIII/167 Stavba parkoviště vedle tržnice. Přiložena situační 1927–1930  kar 3521 
  skica. Dr. Bernhard, Franz Thiem, situace, Karlovy  
  Vary, 30. listopadu 1929, výkres tužkou na průsvitce,  
  1 list  
 
6896 XIII/167 Ustanovení strojníka v tržnici 1920–1921  kar 3521 
 
6896 XIII/167 Příplatky za reklamní nápisy v tržnici 1926–1939  kar 3521 
 
6896 XIII/167 Zřizování krámků v tržnici. Krámek s masem  1929–1934  kar 3521 
  konzumního spolku Vorwärts. Krámky s prodejem  
  kávy 
  
6896 XIII/167 Zřizování krámků v tržnici. Krámky s prodejem kávy 1934  kar 3522 
 
6896 XIII/167 Pronájem míst v tržnici obecně 1919–1938 kar 3522 
 
6896 XIII/167 Pronájem míst v tržnici abecedně L–Z 1908–1938 kar 3523 
 
6896 XIII/167 Nedělní klid v tržnici 1920 kar 3523 
 
6896 XIII/167 Prodej železa u tržnice 1920–1923  kar 3523 
 
6896 XIII/167 Výstavba a přidělování krámků u tržnice 1923–1939  kar 3524 
 
6896 XIII/167 Dodávky ledu do tržnice 1935–1938 kar 3524 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

693 
 

b) Ostatní trhy 
 
6896 XIII/167 Zřízení trhu v Pražské ulici 1909–1919 kar 3525 
 
6896 XIII/167 Zřízení horního trhu v Habererově parku 1925–1932  kar 3525 
  Plány: 1. Dr. Bernhard, Franz Thiem, situace,  
  Karlovy Vary, leden 1925, 1 : 500, výkres tužkou  
  na průsvitce, 36 x 38 cm, 1 list  
  2. Dr. Bernhard, Franz Thiem, plán tržnice v horní 
  části města. Pohled, řez, půdorys, Karlovy Vary,  
  leden a únor 1925, výkres tuší na průsvitce, 2 listy 
  3. Plán tržiště u záchranářského skladu. Dr. Bernhard,  
  Franz Thiem, kolorovaný výkres tužkou, situace, řez,  
  Karlovy Vary, 31. srpna 1928, 75 x 45 cm, 1 list 
  4. Dr. Bernhard, Franz Thiem, situace, Karlovy Vary,  
  prosinec 1928, 1 : 200, světlotisk, 86 x 60 cm, 1 list 
  5. Plán lázní v Roseggerově parku. Dr. Bernhard,  
  situace 1 : 1000, pohledy, řez 1 : 100, Karlovy Vary,  
  prosinec 1929, světlotisk, 100 x 47 cm, 1 list  
 
6896 XIII/167 Pořádání veletrhů v Karlových Varech 1931–1939  kar 3525 
 
6896 XIII/167 Výroční a týdenní trhy v Drahovicích 1934–1937  kar 3525 
 
6896 XIII/167 Trhy jatečního dobytka 1936  kar 3525 
 
6896 XIII/167 Tržní řád 1913–1922 kar 3526 
 
6896 XIII/167 Stížnost družstva obchodníků na tržní poměry 1931  kar 3526 
 
6896 XIII/167 Cejchovní záležitosti. V příloze skici: jeden  1922–1938  kar 3526 
  světlotisk, čtyři skici tužkou na průsvitce 
 

c) Kontrola potravin 
 
6896 XIII/167 Prohlídka potravin prováděná chemikem  1907–1935 kar 3527 
  dr. Eduardem Hübnerem 
 
6896 XIII/167 Revizní zprávy ředitele tržního úřadu dr. Messnera  1931  kar 3527 
  z kontroly potravin 
 
6896 XIII/167 Revizní zprávy ředitele tržního úřadu dr. Messnera  1932–1939  kar 3528 
  z kontroly potravin 
 
6896 XIII/167 Provoz potravin. Tržní řád, místní policejní předpisy  1907–1936 kar 3529 
  pro provoz potravin, prodej masa 
 
6896 XIII/167 Ceny potravin. Stanovení cen zeleniny, opatření 1907–1937 kar 3530 
  proti zdražování potravin 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

694 
 

6896 XIII/167 Prodej diabetického pečiva 1912–1914  kar 3530 
 
6896 XIII/167 Prodej pečiva 1925–1927  kar 3530 
 
6896 XIII/167 Prodej uzenin 1926–1940  kar 3530 
 
6896 XIII/167 Prodej ostatních potravin. Prodej medu 1925  kar 3530 

XIII/168 Jatka 

 
6897 XIII/168 Vybavení městských jatek. Chladicí zařízení 1892–1924 kar 3531 
  Plány chladicího zařízení:  
  1. Karl Heller, situace 1 : 1440, pohledy a řezy,  
  1 : 100, Karlovy Vary, 22. prosince 1892 – 28. ledna  
  1893, kolorované výkresy tuší na průsvitce,  
  5 listů (z toho 4 listy 2x).  
  2. Projekt nového chladicího zařízení. S. n.,  
  Prager-Maschinenbau-Actien-Gesellschaft (vorm.  
  Ruston & Co), situace 1 : 500, řezy a půdorysy  
  1 : 100, Praha, 30. dubna 1908, kolorovaný světlotisk,  
  3 listy.  
  3. Leták firmy Gebr. Meer Maschinenfabrik 
  und Eisengiesserei M. Gladbach s fotografiemi  
  strojového vybavení. Chladicí zařízení a koupě stroje  
  na výrobu ledu od firmy Erste Karlsbader  
  Krystalleiswerke & Kühlanlage Grünbaum, Haubl  
  a Fink  
 
6897 XIII/168 Vybavení městských jatek. Chladicí zařízení. Spor  1910,  kar 3532 
  s firmou Erste Karlsbader Krystalleiswerke &  1925–1931  
  Kühlanlage Grünbaum, Haubl a Fink. Nákup  
  plitkových střelných přístrojů, nákup parního kotle,  
  teplá voda 
 
6897 XIII/168 Personální agenda řezníka Alfreda Pleinera a jeho  1903–1929  kar 3532 
  syna Heinricha, zaměstnaných na jatkách 
 
6897 XIII/168 Obchod s kůžemi na jatkách 1904–1932  kar 3532 
 
6897 XIII/168 Stavba stájí pro obchodníky na městských jatkách 1907  kar 3532 
 
6897 XIII/168 Městský útulek pro zvířata 1907–1939  kar 3533 
 
6897 XIII/168 Provozní řád městských jatek 1908–1913,  kar 3533 
   1931–1934 
 
6897 XIII/168 Dovoz argentinského masa 1910–1911  kar 3533 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

695 
 

6897 XIII/168 Krádeže a přestupky na jatkách. Zákaz vstupu na  1912–1937  kar 3533 
  jatka řezníkům Adolfu, Eduardu a Heinrichu  
  Reizovým 
 
6897 XIII/168 Poplatky za prohlídku masa na jatkách. Jateční řád 1913–1929 kar 3534 
 
6897 XIII/168 Pronájem prostor na jatkách. Pronájem stájí, (1898) kar 3534 
  skladu kožešin 1915–1937 
 
6897 XIII/168 Pronájem prostor na jatkách. Pronájem místností  1924–1938  kar 3534 
  firmě Widder & Samisch, Zentner a společenstvu  
  řezníků 
 
6897 XIII/168 Údržba městských jatek. Stavba ohledací haly. 1921–1936  kar 3535 
  1. Franz Thiem, městský stavební úřad, pohled, řezy,  
  půdorysy 1 : 50, situace 1 : 500, Karlovy Vary, leden  
  1922, světlotisk, 2 listy. 
  2. Bernhard, Franz Thiem, městský stavební úřad, plán  
  přístavby a adaptace, pohledy, řezy, půdorysy 1 : 10,  
  situace 1 : 1000, Karlovy Vary, 3. a 19. března 1930,  
  výkresy tužkou na průsvitce, 2 listy 
  3. Bernhard, Küffner, městský stavební úřad, přestavba  
  haly pro porážku vepřů a ventilace, Karlovy Vary,  
  9. března a 22. srpna 1932, řezy, půdorys přízemí,  
  světlotisk, 2 listy 
  4. fotografie a tištěné fotografie vah a dalšího vybavení 
  jatek, 9 ks 
  5. Carl Gasch, Maschinenfabrik Chodau, půdorys, řezy,  
  Chodov, 17. července 1935, světlotisk, 2 listy  
  Korespondence se strojírnou Adolfa Wolfa ze Dvorů 
 
6897 XIII/168 Údržba městských jatek. Přestavba haly pro porážku  1930–1940  kar 3536 
  vepřů. Přiloženy skici: 
  1. Karl Ernst, Falkenauer Maschinenfabrik, vybavení 
  jatek, Sokolov, 1930–1936, světlotisk, 6 listů 
  2. Fotografie a leták s tištěnými fotografiemi vybavení  
  jatek od firmy Karl Ernst, Sokolov, s. d., 1 fotografie  
  a 1 leták 
  3. Emil Spiegel & Co, Varnsdorf, s. l., s. d., světlotisk,  
  1 list 
  4. Adolf Wolf, Karlovarská strojírna Dvory, lanová  
  dráha, řezy, Dvory, 25. května 1936, 1 : 25, 1 : 100,  
  60 x 55 cm, světlotisk, 1 list 
  5. Karl Ernst, Falkenauer Maschinenfabrik, příčný řez  
  lanové dráhy, Sokolov, 22. září 1937, 1 : 25,  
  37 x 20 cm, světlotisk, 1 list 
  6. Leták s fotografiemi transportního zařízení od firmy  
  Emil Spiegel, speciální továrna na transportní zařízení,  
  Varnsdorf, 1937 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

696 
 

6897 XIII/168 Výtažek z masa, nabídnutý dobročinným ústavům 1923  kar 3536 
 
6897 XIII/168 Návrh na přeložení jatek do Tuhnic do Meandru Ohře  1927–1932  kar 3536 
  a na vytvoření společných jatek pro Karlovy Vary a  
  sousední obce 
 
6897 XIII/168 Poplatky na jatkách 1929–1930  kar 3536 
 
6897 XIII/168 Stížnost spolku na ochranu zvířat ohledně transportu  1930  kar 3536 
  dobytka 
 
6897 XIII/168 Noční hlídka na jatkách 1932–1934  kar 3536 
 
6897 XIII/168 Projednávání návrhu vládního nařízení na zavedení  1935–1937  kar 3536 
  monopolu s živočišnými výrobky 
 
6897 XIII/168 Porážky zvířat pro rituální potřeby židovské obce 1936  kar 3536 
 
6897 XIII/168 Stavba nových jatek 1939  kar 3536 
 
6897 XIII/168 Ostatní záležitosti městských jatek. Nouzové  1908–1935  kar 3536 
  ustájení, vyúčtování odvozu koně na jatka, parkování  
  ručních vozíků u jatek, dobytčí trhy, nucené porážky,  
  zřízení řeznické komise aj.  
   

XIII/169 Veterinární policie 

 
6898 XIII/169 Hubení potkanů 1903–1931  kar 3537 
 
6898 XIII/169 Hubení potkanů 1931–1941 kar 3538 
 
6898 XIII/169 Vystavování dobytčích pasů 1910–1923 kar 3538 
 
6898 XIII/169 Vzteklina a opatření proti toulavým psům 1924–1934  kar 3538 
 
6898 XIII/169 Bakteriologická kontrola masa z nucené porážky 1926,  kar 3539 
   1938–1939 
 
6898 XIII/169 Zákaz soukromých jatek a zrušení dosavadních jatek  1928–1931  kar 3539 
  v Tuhnicích 
 
6898 XIII/169 Nemoci zvířat 1939  kar 3539 
 
6898 XIII/169 Zřízení úřadu pro kontrolu cizího masa na jatkách 1939  kar 3539 
 
6898 XIII/169 Ostatní veterinární záležitosti (pořízení sterilizačního  1938–1939  kar 3539 
  přístroje, zvěrolékaři, prohlídka koní, umístění  
  státního veterinárního úřadu)  
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

697 
 

XIII/170 Záležitosti týkající se provozu mléka, mlékárna 

 
6899  XIII/170 Založení společenstva pro prodej mléka 1907–1908 kar 3540 
 
6899  XIII/170 Předpisy pro podniky prodávající mléko v Karlových 1908–1937 kar 3539  
  Varech 
 
6899  XIII/170 Kontrola mléka v okrese Karlovy Vary, prováděná  1908,  kar 3540 
  městským tržním úřadem v přenesené působnosti 1929–1939 
 
6899  XIII/170 Pasterizace mléka.  Preventivní opatření proti  1927–1935  kar 3540 
  napadení mléka mikroby, reorganizace dodávek  
  mléka, jednání s Mariánskými Lázněmi,  
  Františkovými Lázněmi a Teplicemi o společném  
  postupu v záležitosti připravovaného zákona o  
  nucené pasterizaci 
 
6899  XIII/170 Ústřední mlékárna v Karlových Varech  1929–1938  kar 3540 
  Stanovy mlékárny, jednání o zlepšení zásobování mlékem, 1929–1936 
  dohoda mezi městem Karlovy Vary a mlékárnou  
  o prodeji pozemků.  
  Zákaz prodeje nepasterizovaného mléka volně na ulicích 1929–1937 
  Obálka: 1. Nákres změny polohového plánu města,  
  týkající se pozemků vedle městských jatek. Friedrich  
  Wolfner, situace 1 : 1000, profily 1 : 200, Karlovy  
  Vary, duben 1929, kolorovaný světlotisk, 105 x 34 cm,  
  1 list  
  2. Plán částečného přeložení sběrného kanálu vedle  
  městských jatek v důsledku výstavby mlékárny.  
  S. n., situace, Karlovy Vary, červen 1929, 1 : 500,  
  světlotisk se zákresy, 60 x 34 cm, 1 list  
  Pamětní spis k otevření Ústřední mlékárny  [1933] 
  v Karlových Varech  
  Přihlašování a odhlašování poboček (Karlovy Vary,  1933–1938 
  Tuhnice, Rybáře, Březová, Stará Role, Jáchymov, Nejdek, 
  Sokolov, Horšovský Týn, Ústí nad Labem) 
  Vyúčtování elektrického proudu pro karlovarskou mlékárnu 1934–1937 
   
6899  XIII/170 Ústřední mlékárna v Karlových Varech  1930–1938  kar 3541 
  Stanovy mlékárny, smlouva mezi mlékárnou a městem Karlovy  1930–1934 
  Vary, výstavba mlékárny, zápisy ze schůzí představenstva, první  
  a druhá zpráva o činnosti za léta 1933 a 1934 
  Jednání o stavbě mlékárny, protesty obchodníků s mlékem,  1931–1933 
  návrh smlouvy mezi městem a mlékárnou o prodeji pozemku,  
  přeložení hlavního kanálu, zpráva o onemocnění  
  tyfem z mléka, dodávky elektřiny, plynu a vody, napojení  
  mlékárny na městský vodovod 
  Půjčka od Zemské banky v Praze, stavba kotelny, zpráva  1934–1938 
  o činnosti mlékárny  
  Spor mezi městem a mlékárnou o placení poplatků 1933 
  Bakteriologické vyšetření pracovníků mlékárny státním  1933–1934 
  zdravotním ústavem, provozní řád, seznam pracovníků 
  mlékárny k 1. srpnu 1934, služební pokyny pro ředitele mlékárny 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

698 
 

6899  XIII/170 Ústřední mlékárna v Karlových Varech  1934–1940  kar 3542 
  Mandát zástupce města ve správním výboru, seznam  1934–1936 
  zaměstnanců k 1. srpnu 1935, jednací řád mlékárny a služební 
  pokyny pro ředitele, třetí zpráva o činnosti za rok 1935 
  Rozsudek ve sporu mezi mlékárnou a městem o placení 1936–1940 
  poplatků, stanovy mlékárny, mandát zástupce města ve správním 
  výboru, protokol ze zasedání společenstva kontroly mlékárny 
  

XIII/171 Kongresy a sjezdy, sociální zdravotní ústavy, léčebny, léčebná péče 

 
6900  XIII/171 II. mezinárodní potravinářský kongres v Bruselu 1910  kar 3542 
  Účast zástupců Karlových Varů na kongresu  
  Separátní výtisky přednášek 
 
6900  XIII/171 Lékařské pokračovací kurzy, konané v Karlových  1920–1933 kar 3543 
  Varech. Pozvánky, programy, průkazky 
  2. kurz 12. – 18. září 1920, 3. kurz 11. – 17 září 1921,  
  7. kurz 13. – 19. září 1925, 8. kurz 12. – 18. září 1926,  
  9. kurz 18. – 24. září 1927, 11. kurz 15. – 21 září 1929,  
  12. kurz 14. – 20. září 1930, 13. kurz 13. – 19. září  
  1931, 14. kurz 10. – 16. září 1933  
 
6900  XIII/171 Založení okresního výboru pro léčebnou péči  1933  kar 3543 
  o nezaměstnané a jejich rodinné příslušníky  
 
6900  XIII/171 Lékařská péče o děti v mateřské poradně  1934–1938  kar 3543 
  (nemanželské děti a děti v cizí péči) 

XIII/174 Periodická podání oddělení XIII 

 
6901  XIII/174 Hlášení o výskytu tyfu v jednotlivých letech.  1901–1905  kar 3543 
  V každém roce přiloženy: 1. seznam pacientů,  
  2. plán města se zakreslením vodovodní sítě pitné  
  vody, 3. mapa okresu se zakreslením výskytu tyfu  
 
6901  XIII/174 Hlášení o výskytu tyfu v jednotlivých letech.  1906–1912  kar 3544 
  V každém roce přiloženy: 1. seznam pacientů,  
  2. plán města se zakreslením vodovodní sítě pitné  
  vody, 3. mapa okresu se zakreslením výskytu tyfu 
 
6901  XIII/174 Hlášení onemocnění tyfem – jednotlivé případy 1919  kar 3544 
 
6901  XIII/174 Roční výkazy o porodnosti, úmrtnosti a výskytu  1907–1920  kar 3544 
  infekčních nemocí v Karlových Varech   
 
6901  XIII/174 Roční výkazy o porodnosti, úmrtnosti a výskytu  1921–1939  kar 3545 
  infekčních nemocí v Karlových Varech 
 
6901  XIII/174 Koupě jednotlivých hrobů na hřbitově 1938–1941  kar 3546 
     



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

699 
 

XIII/175 Ostatní záležitosti oddělení XIII 

 
6902 XIII/175 Lékařská literatura o Karlových Varech 1910 –1911 kar 3546 
 
6902 XIII/175 Mezinárodní hygienická výstava v Drážďanech 1910–1911  kar 3547 
  Letáky a prospekty, mj. leták pro oddělení pro  
  tělocvik, hry a sport s fotografiemi sportujících lidí  
  a leták historického oddělení 
 
6902 XIII/175 Mezinárodní hygienická výstava v Drážďanech 1910–1913  kar 3548 
  Korespondence od května 1910 do dubna 1913 
  Přiložena fotografie: model Petera Kocha pro  
  výstaviště. Prospekt firmy Peter Koch z Köln-Nippes 
   s vyobrazením strojů pro přípravu výstav  
 
6902 XIII/175 Zdravotnické výstavy v Karlových Varech: výstava  1924–1933 kar 3548 
  Člověk, výstava Člověk ve dnech zdraví a nemoci,  
  výstava Výživa a dieta 
   

Oddělení XIV Bezpečnostní policie 
 

XIV/176 Bezpečnostní policie (personální záležitosti policie, dozorci na    
 promenádách) 

  
a) Bezpečnostní policie obecně 

 
6903  XIV/176 Služební instrukce městské policie [1900]–192089 kar 3549 
 
6903  XIV/176 Umístění strážnice č. II v domě čp. 1006 Antonihof,  1901–1911  kar 3549 
  později v domě čp. 692 Růženec 
 
6903  XIV/176 Zrušení funkce věžníka 1907  kar 3549 
 
6903  XIV/176 Úhrada nákladů na policejní agenty posílané  1907–1920  kar 3549 
  vídeňským policejním ředitelstvím během sezóny do  
  Karlových Varů, Mariánských Lázní, Františkových  
  Lázní a na chebské nádraží – volné jízdenky, činovné 

 
6903  XIV/176 Uniformy městských strážníků 1907–1910  kar 3549 
   
6903  XIV/176 Uniformy městských strážníků 1907–1923  kar 3550 
  Přiložen leták Jakoba Rothbergera s obrázky 
  znázorňujícími měření postavy muže a připojeným  
  vzorkem látky; další dva vzorky látky přiloženy v 
   obálce   
 
6903  XIV/176 Účast na kongresu a výstavě komunální policie v Brně 1909  kar 3550 
 

                                                      
89 Rok 1900 odhadnut dle věcných souvislostí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

700 
 

6903  XIV/176 Výzbroj a jiné vybavení městských strážníků 1916–1921  kar 3550 
 
6903  XIV/176 Pokyny k disciplinárnímu řízení s městskými  1913  kar 3550 
  strážníky  
 
6903  XIV/176 Záležitosti strážnic na Centrálním nádraží, na Pražské 1916–1921  kar 3550 
  silnici a na radnici. Vybavení a údržba strážnic 
 
6903  XIV/176 Poplatky za policejní dozor. Policejní dozor při 1916–1922  kar 3550 
  vyřizování agendy Organizace německých žen, která  
  má na starosti péčí o sirotky 
 
6903  XIV/176 Oběžník okresní národní rady z 9. listopadu 1918,  1918  kar 3550 
  podle něhož má být bezpečnostní služba v okrese  
  podřízena okresnímu hejtmanovi a má probíhat ve  
  spolupráci s okresní národní radou 
 
6903  XIV/176 Zajištění kanceláří pro čs. vojenskou policii 1919–1920  kar 3550 
 
6903  XIV/176 Zestátnění městské policie. Seznam u města  1919–1937  kar 3551 
  zaměstnaných strážníků 
 
6903  XIV/176 Provádění pouličních sbírek 1939  kar 3551 
 

b) Personální záležitosti městské policie 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti městských strážníků  1907–1923  kar 3552 
  obecně – přijímání do služby 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti městských strážníků  1908  kar 3552 
  obecně – mimořádné odměny strážníkům 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti městských strážníků  1908–1913  kar 3552 
  obecně – povyšování strážníků 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti městských strážníků  1908–1920  kar 3552 
  obecně – úprava platů 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti městských strážníků  1921–1923  kar 3553 
  obecně – úprava platů 
 
6903  XIV/176 Seznam městských strážníků a jejich platy. Seznam 1914  kar 3553 
  úředníků policejního úřadu a jejich platy.  
 
6903  XIV/176 Jazykové vzdělání strážníků 1919–1922  kar 3553 
 
 
6903  XIV/176 Žádosti o místo u městské policie abecedně 1907–1922  kar 3553 
  A–H 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

701 
 

6903  XIV/176 Žádosti o místo u městské policie abecedně 1907–1922  kar 3554 
  Ch–Z 
   
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – B90 1907–1937  kar 3555 
  (Baumgartl Josef, Brandl Josef, Brunner Josef, Böhm  
  Johann, Beer Michael) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – C 1905 –1930  kar 3555 
  (Csada Josef, Czech Josef) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – D, E 1918–1941  kar 3555 
  (Dietl Wilhelm, Ehm Josef) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – F 1908–1936  kar 3555 
  (Fellinger Emanuel, Franz Fladerer, Fischer Anton,  
  Frank Alfred) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – G 1908 –1924  kar 3556 
  (Glaser Franz, Gössl) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – H 1914–1942  kar 3556 
  (Haberer Hermann, Hamm Adolf, Hanauer Anton,  
  Hohenberger Karl, Hoog Karl) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – K  1909–1936  kar 3556 
  (Karl Josef, Klein, Kneissl Franz, Kohlbacher Albert,  
  Köhler Josef, Krauseová Anna) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – L 1907–1924  kar 3556 
  (Lausmann Albin, Lippert Anton) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – M 1907–1939  kar 3556 
  (Markof Josef)  
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – M 1907–1939  kar 3557 
  (Meinl Josef, Mikutta Karl, Müller Alfred,  
  Müller Karl) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – P 1908–1944  kar 3557 
  (Paulus Karl, Pickenhahn Josef, Pleiner Johann,  
  Pleiner Franz, Pöpperl Franz, Pschorn Adolf, Preis  
  Adolf, Putz Rudolf) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – Q 1919–1924  kar 3557 
  (Quoika Karl) 
 
 
 

                                                      
90 Osobní spisy strážníků jsou i v odd. I, inv. č. 6784. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

702 
 

6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – R  1908–1923  kar 3557 
  (Ratt Josef, Richter Josef, Rickauer Anton, Rödling  
  Eduard, Rohleder Josef, Rohm Franz, Rohm Konrad,  
  Rubey Johann, Rubisch Franz, Rück Eduard, Rück  
  Hermann) 
   
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – S  1908–1935  kar 3558 
  (Saffert Josef, Seifert Adolf, Seitz Josef, Setzer Hugo,  
  Schäffler Karl, Scherbaum Anton, Schindler Josef,  
  Schlosser Karl, Schmelzer Edmund, Schmidt Alois,  
  Schmidt Josef, Schneider Karl, Schneiderová Terezie,  
  Schönfuss Wenzl, Schöniger Josef, Schöpka Franz,  
  Schöttner Ernst, Schrimpf Rudolf, Schuster Julius,  
  Singer Robert, Sponna Martin, Stadler Franz, Stadler  
  Heinrich, Stranka Josef, Strunz Franz, Strunz Josef,  
  Stuhlmann Johann) 
   
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – T 1908–1927  kar 3558 
  (Teschauer Johann, Thiel Ernst, Turba Richard,  
  Thonhauser Karl, Tyl Johann, Trägner Johann) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – V  1913–1934  kar 3558 
  (Veit Anton, Viehmann Hugo, Voigt Wilhelm) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – W 1907–1935 kar 3559 
  (Weidl Josef, Weidlich Ernst, Weigert Anton, Weinert  
  Theodor, Wolf Johann, Wollmann Franz, Wolf Josef,  
  Wutschka Josef, Wutschka Oswald, Weissenberger  
  Josef, Wufka Anton, Wohlrab Andreas) 
 
6903  XIV/176 Osobní spisy městských strážníků abecedně – Z  1910–1912 kar 3559 
  (Zanker Karl, Zettl Josef) 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti dozorců na promenádách 1907–1913  kar 3559  
  obecně 
 
6903  XIV/176 Personální záležitosti dozorců na promenádách 1907–1917  kar 3559 
  abecedně D–Z   

XIV/177 Noční stráž 

 
6904  XIV/177 Záležitosti ponocných 1908–1912 kar 3560 
  

 

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

703 
 

XIV/178 Vězení 

 
6905  XIV/178 Vůz pro transport vězňů z městského vězení do 1907  kar 3560 
  soudního. V obálce nákres vozu. Výkres tužkou  
  na průsvitce 
 
6905  XIV/178 Úhrada nákladů na stravování vězňů v soudním  1907–1909  kar 3560 
  vězení  
 
6905  XIV/178 Údržba městského vězení. Dezinfekční přístroj,  1908  kar 3560 
  vytápění  
 
6905  XIV/178 Stravování vězňů v městském vězení 1915–1930  kar 3560 
 
6905  XIV/178 Obsazení místa žalářníka 1915  kar 3560 
 

XIV/180 Postrk 

 
6906  XIV/180 Postrk a hnanecké pasy abecedně A–N 1906–1911  kar 3560 
 
6906  XIV/180 Postrk a hnanecké pasy abecedně O–Z 1906–1910  kar 3561 
 
6906  XIV/180 Vyúčtování nákladů na postrk 1907–1912  kar 3561 
 
6906  XIV/180 Hnanecká stanice. Umístění hnanecké stanice v domě 1908–1938  kar 3561 
  čp. 280 v Rybářích, plat správci stanice 
 
6906  XIV/180 Čtvrtletní výkazy hnanců 1926–1938 kar 3562 
 

XIV/181 Trestní (kriminální) policie 

 
6907  XIV/181 Vyhlášení pátrání po osobách a ukradených věcech  1907–1909  kar 3562 
  na základě oběžníků z cizích měst 
   
6907  XIV/181 Vyhlášení pátrání po osobách a ukradených věcech  1910  kar 3563 
  na základě oběžníků z cizích měst 
 
6907  XIV/181 Vyhlášení pátrání po osobách a ukradených věcech  1911  kar 3564 
  na základě oběžníků z cizích měst 
 
6907  XIV/181 Vyhlášení pátrání po osobách a ukradených věcech  1912–1914 kar 3565 
  na základě oběžníků z cizích měst  
  (mj. pátrání po Ludwigu Koblitzovi z Bechyně, pachateli 
   loupežné vraždy matky, vloupání do kanceláře chebského  
  starosty Antona Friedricha) 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

704 
 

6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1907  kar 3565 
  podvody, zpronevěra aj. Řazeno abecedně podle  
  pachatelů i poškozených (mj. požár v hotelu Dělnický dům  
  v Ondřejské ulici) 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1908  kar 3565 
  podvody, zpronevěra aj. Řazeno abecedně podle  
  pachatelů i poškozených A–O (mj. pokojový požár  
  v židovské nemocnici) 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1908  kar 3566 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  P–Z  
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1909  kar 3566 
  aj.  
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1911 kar 3566 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  A–F 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1911 kar 3567 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  G–S 

 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1911 kar 3568 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  T–Z 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1913 kar 3568 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  A–W. (Mj. městský fyzik Otto Ahnelt okraden, pokojový  
  požár v domě Kosmos dr. Paula Cartellieriho, právník Eduard  
  Moschovich okraden) 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1914 kar 3569 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  A–U (Mj. vloupání do Stadthausu) 

 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1914 kar 3570 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  V–Z 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1915 kar 3570 
  aj. Řazeno abecedně podle pachatelů i poškozených  
  B–W (Mj. krádeže mezi herci v divadle, pastor Camillo Feller  
  oznamuje, že jeho služka Emilie Brennigová kradla na faře,  
  krádež tří filmů, které byly zaslány majiteli kina v Karlových  
  Varech Heinrichu Dawidowitschovi, nález mrtvoly novorozeněte 
  v Ohři, zatčení Josefa Bauera a Josefy Komínkové, kteří ve  
  Vídni zpronevěřili 85 000 K) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

705 
 

6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1920 kar 3570 
  podvody, zpronevěra aj. 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1921 kar 3570 
  podvody, zpronevěra aj. 
 
6907  XIV/181 Trestné činy spáchané v Karlových Varech. Krádeže,  1922–1923 kar 3570 
  podvody, zpronevěra aj. 
 
6907  XIV/181 Úřední formuláře pro trestní záležitosti městského  [1907]91 kar 3571 
  úřadu 
 
6907  XIV/181 Hazardní hry 1907–1913  kar 3571 
 
6907  XIV/181 Žádosti Krajského soudu v Chebu a Okresního 1908–1909  kar 3571 
  soudu v Karlových Varech o zaslání potvrzení o  
  majetku a zachovalosti zatčených osob 
 
6907  XIV/181 Nález mrtvoly nedonošeného dítěte na hřbitově 1914 kar 3571 
 
6907  XIV/181 Padělání bankovek – oběžník Ministerstva financí 1920 kar 3571 
 
6907  XIV/181 Zákaz hracích automatů 1935 kar 3571 
 

XIV/182 Tisková policie 

 
6908  XIV/182 Konfiskace letáků 1907 kar 3571 
 
6908  XIV/182 Nepovolený výlep plakátů 1907–1915  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Zákaz rozšiřování senzačních zpráv v tisku o  1909–1914  kar 3571 
  loupežném přepadení, poškozujících lázeňská města 
 
6908  XIV/182 Konfiskace novin 1909–1915  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Konfiskace pohlednic 1907–1916  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Nepovolená kolportáž novin 1914  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Stížnosti na vysokou cenu zvláštních vydání novin  1914  kar 3571 
  z 29. července 1914 
 
6908  XIV/182 Zákaz prodeje map jižních částí monarchie 1915  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Rozšiřování zpráv v Karlových Varech o údajném  1915  kar 3571 
  rozpuštění 28. regimentu  
 

                                                      
91 Rok 1907 odhadnut dle věcných souvislostí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

706 
 

6908  XIV/182 Sbírka knih pro vojáky v ruském zajetí [1916]92  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Falšování razítek 1916  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Dobrovolné sbírky 1916  kar 3571 
 
6908  XIV/182 Grenzland-Korrespondenz. Namnožené exempláře  1927 kar 3572  
  novin vydávaných v Berlíně pro obsazená nebo  
  ohrožená německá území (mj. i v ČSR) a zabavené  
  v Karlových Varech  
 
6908  XIV/182 Zákaz pouliční kolportáže novin v lázeňském území  1936–1938  kar 3572 
  a speciálně zákaz kolportáže Rudého práva a Rote  
  Fahne  
 

XIV/183 Spolková a shromažďovací policie 

 
6909  XIV/183 Veřejná shromáždění a demonstrace svolávané  1907–1912  kar 3572 
  sociálně demokratickou stranou (zamítnutí přenechání  
  prostoru před hasičským cvičištěm k prvomájovým  
  oslavám roku 1907, agitace v lázeňských ústavech 
  roku 1907, shromáždění v Dělnickém domě roku  
  1909, průvod v listopadu 1910, první máj 1912) 
   
6909  XIV/183 Žádosti o povolení slavnosti (letní slavnost svolaná  1908–1937  kar 3572 
  sociálními demokraty 1908, velikonoční slavnost  
  Svazu Němců 1909, reformační večírek a agitace  
  Pryč od Říma v hostinci Heidelberg 1910, pozvánka  
  Karlovarského turistického klubu /Karlsbader  
  Wanderer Klub/ na odhalení památníku na Výšině  
  přátelství 1912, letní slavnost Svazu německé  
  zemědělské mládeže 1923, lidová slavnost německé  
  okresní péče o mládež 1923, svěcení praporu  
  dělnického tělocvičného spolku u sv. Linharta 1924, 
  pozvánka Matice podkarpatoruské na dobročinný  
  koncert 1937) 
 
6909  XIV/183 Demonstrace za sociální požadavky. Protestní 1908–1928  kar 3572 
  shromáždění povozníků, demonstrace stavebních  
  dělníků za vyšší mzdy, nasazení hasičů při  
  demonstracích, protestní shromáždění družstva  
  dopravních živností, odměna 200 K, kterou hotel  
  Savoy-Westend rozdělil strážníkům za ochranu při 
  demonstracích v srpnu 1914, manifestace proti  
  zhoršení sociálního pojištění 1928 
 
 

                                                      
92 Odhadnuto dle věcných souvislostí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

707 
 

6909  XIV/183 Záležitosti spolků. Oznámení spolků o výročních  1908–1933  kar 3572 
  schůzích, Spolku vysloužilých vojenských muzikantů  
  se zakazuje nošení uniforem vlasteneckého válečného  
  praporu, rozpuštění penzijního spolku lázeňského  
  orchestru, spolek střelců, členské příspěvky  
  entomologického spolku, statuta Dobrovolného  
  záchranného sboru Karlovy Vary, žádost  
  Karlovarského mužského pěveckého spolku 1859  
  o schválení změny stanov 
 
6909  XIV/183 Povolení slavnostního narukování rekrutů s hudbou 1910–1915  kar 3572 
 
6909  XIV/183 Povolování politických demonstrací. (Německá  1912–1932  kar 3572 
  sociálnědemokratická strana, Výbor německých  
  politických stran, Komunistická strana Československa 
   – 1. máj) 
 
6909  XIV/183 Povolování schůzí dobrovolných spolků (Svaz  1922–1938  kar 3573 
  Němců v Čechách, Eghalanda Gmo´i, Národní jednota  
  severočeská, Československý červený kříž 
 
6909  XIV/183 Oznámení Tělocvičného spolku, založeného 1860, 1915  kar 3573 
  o smrti profesora Rudolfa Lössla 
 
6909  XIV/183 Národnostní spolky a demonstrace. Oběžník o  1908–1937  kar 3573 
  rozpuštění České obce sokolské, náhrada škod  
  vzniklých při protičeských demonstracích v roce 1908,  
  manifestace Národní jednoty severočeské 12. září 1937 
  
6909  XIV/183 Pokyny týkající se zákazu politických schůzí 1917–1937  kar 3573 
 
6909  XIV/183 Zákaz vytváření uniformovaných sborů 1926  kar 3573 
 
6909  XIV/183 Údržba hrobu obětí březnových bouří z roku 1919 a  1929  kar 3573 
  podpora pozůstalých 
 

XIV/184 Zábavy 
 

a) Povolování kulturních představení obecně 
   
6910  XIV/184 Tombola 1907–1915  kar 3573 
 
6910  XIV/184 Žádost střeleckého spolku o povolení promenádních 1907–1925  kar 3573 
  koncertů 
  
6910  XIV/184 Divadelní představení. Policejní dozor na bezpečnost  1908  kar 3573 
  při amatérských divadelních představeních  
  (představení v Dělnickém domě, akademie gymnázia  
  ve Střelnici) 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

708 
 

6910  XIV/184 Povolování koncertů, dohled na koncerty 1907–1923  kar 3573 
  Neohlášená hudební vystoupení 
 
6910  XIV/184 Pořádání různých slavností, kabaretů, dobročinných  1908–1922  kar 3574 
  představení, spolkových slavností atd. 
 
6910  XIV/184 Policejní hlášení o konání koncertů a jiných zábav a  1909–1921  kar 3574 
  vystoupení bez povolení 
 
6910  XIV/184 Boj proti alkoholismu 1915  kar 3574 
 
6910  XIV/184 Omezení výčepu piva na přesně určenou dobu 1916  kar 3574 
  a množství 
 
6910  XIV/184 Žádosti o povolení dobročinných koncertů na  1926–1938  kar 3574 
  Mlýnské kolonádě a jiných veřejných prostranstvích 
 
6910  XIV/184 Dodržování zavírací hodiny v podnicích. Obecné  1907–1938  kar 3575 
  směrnice a předpisy, žádosti o mimořádné povolení  
  překročení zavírací hodiny, hlášení o nepovoleném  
  překročení zavírací hodiny 
 
6910  XIV/184 Dávky z hudby v hostincích 1907–1921  kar 3575 
 
6910  XIV/184 Dávky chudinskému fondu z hudebních a jiných  1907–1918 kar 3576 
  představení 
 
6910  XIV/184 Dávky z tanečních zábav 1920–1922 kar 3576 
 

b) Povolování jednotlivých druhů představení 
 
6910  XIV/184 Divadelní představení. Městské divadlo. Otázky  1917–1932  kar 3576 
  bezpečnosti budovy, policejní dozor v divadle,  
  záležitosti koncese, protest proti odmítnutí  
  pohostinského představení Národního divadla,  
  udělení koncese Oskaru Baschovi, povinnost pořádat  
  česká představení 
 
6910  XIV/184 Pořádání koňských dostihů 1909–1922  kar 3576 
 
6910  XIV/184 Jízda na kolečkových bruslích. Zákaz jízdy na  1910  kar 3577 
  kolečkových bruslích v městských ulicích, na  
  cestách a náměstích a její povolení na terase Mlýnské  
  kolonády 
 
6910  XIV/184 Udílení licencí pro provozování hudby hudebními 1911–1920  kar 3577 
  automaty (orchestriony), gramofonem a elektrickým  
  klavírem 
 
6910  XIV/184 Letecký den ve Dvorech 1912–1913  kar 3577 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

709 
 

 
6910  XIV/184 Povolování dobročinného prodeje květin při  1914–1938  kar 3577 
  slavnostech Den květů 
 
6910  XIV/184 Žádosti o povolení cirkusových představení 1917–1923  kar 3577 
 
6910  XIV/184 Taneční zábavy a jiné slavnosti čsl. vojska 1919  kar 3577 
 
6910  XIV/184 Žádosti českých spolků o povolení slavností a  1919–1921  kar 3577 
  zábav. Dětské představení, pořádané Slovanskou  
  besedou 8. prosince 1919, udělení licence Národní 
  jednotě severočeské k pořádání kinematografických  
  představení, sokolská slavnost 14. srpna 1921 
 
6910  XIV/184 Lehkoatletické závody pořádané 27. července 1919 1919–1920  kar 3577 
  a 1. srpna 1920 Karlovarským fotbalovým klubem 
 
6910  XIV/184 Svěcení praporu spolku Eghalanda G´moi 1925  kar 3577 
  v Rybářích 
 

c) Kinematografy 
 
6910  XIV/184 Žádost Julia Ratzkowskiho o koncesi k promítání  1908  kar 3578 
  v kavárně Sanssouci 
 
6910  XIV/184 Kinematograf Antonie Oeserové ve varieté Orfeum  1908–1914  kar 3578 
  v hotelu Střelnice během zimního období. V příloze  
  leták s reklamou na Orfeum. Plánky: Stavba  
  Kinematografu v domě Adama a Anny Stinglových  
  a Antonie a Franze Oeserových Winterthur čp. 825.  
  Karl Heller, pohledy, řezy, půdorysy sklepa, přízemí,  
  prvního patra a podkroví 1 : 100, situace 1 : 500,  
  Karlovy Vary, 27. října a 9. listopadu 1910,  
  kolorované světlotisky, 70 x 50 cm, 2 listy 
 
6910  XIV/184 Žádost Antonie Oeserové o koncesi ke zřízení  1909  kar 3578 
  kinematografu v domě Hotel Trautwein. Přiložen  
  plán. Sichert, řez a půdorys 1 : 100, situace 1 : 500,  
  Karlovy Vary, 14. října 1909, výkres tuší na průsvitce,  
  52 x 45 cm, 1 list  
 
6910  XIV/184 Kinematograf Arthura Hanse Fellera v domě  1910–1914  kar 3578 
  Bavorský dvůr čp. 525 
 
6910  XIV/184 Poplatky chudinskému fondu z kinematografu 1910 kar 3576 
 
6910  XIV/184 Cenzura filmů, zákaz účasti mládeže na večerních  1912–1937  kar 3578 
  představeních 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

710 
 

6910  XIV/184 Snaha nájemců varieté Orfeum o získání licence  1913–1930  kar 3578 
  k promítání krátkých filmů během varietních  
  představení 
 
6910  XIV/184 Kinematograf Gottfrieda Fritsche v domě Hotel  1916–1921  kar 3578 
  Trautwein 
 
6910  XIV/184 Kinematograf v kavárně Sanssouci 1920  kar 3578 
 
6910  XIV/184 Úsilí města o získání koncese k promítání filmů  1924–1932  kar 3578 
  a reklamních obrázků v městském divadle 
 
6910  XIV/184 Žádost Karla a Terezie Schmiedlových o udělení  1929–1932  kar 3578 
  licence ke zřízení kinematografu 
 
6910  XIV/184 Revize elektrických zařízení v divadlech a kinech 1931  kar 3578 
 
6910  XIV/184 Zřizování sálových kin v menších obcích 1939 kar 3578 
 
6910  XIV/184 Městský ústřední kinematograf v domě čp. 541  1913,  kar 3579 
  (dnes kino Čas). Foto promítacího přístroje značky  1921–1929 
  Emves. Udělení licence k promítání v městském  
  kinematografu. Plán ústředního kinematografu.  
  Dr. Bernhard, R. Mimler, Küffner, půdorys strojovny  
  ve zvýšeném přízemí 1 : 100, situace 1 : 1000,  
  Karlovy Vary, leden 1921, světlotisk, 35 x 60 cm,  
  1 list (3x) 
  Skici: 1. S. n., pohled do čekárny, boční pohled do  
  sálu, pohled na východ z galerie, půdorys, řez,  
  Karlovy Vary, říjen 1929, 1 : 100, výkres tužkou  
  na průsvitce, 5 listů 
  2. Skici přestavby: K. Kraus, půdorys – varianta  
  I a II, podélný řez, Karlovy Vary, 19. listopadu  
  1929, 1 : 100, světlotisk pořídil Carl Wagner, 5 listů 
  6910  XIV/184  
 
  Městský ústřední kinematograf v domě čp. 541  1930–1936 kar 3580 
  (dnes kino Čas). Skici přestavby: [Ernst Hollmann],  
  půdorysy,[Karlovy Vary], [1930], s. l., s. d.,   
  světlotisk, 2 listy 
  1. Projekt I. R. Brotsche, půdorys přízemí a horního  
  poschodí, Česká Lípa, 2. září 1929, světlotisk,  
  64 x 55 cm, 1 list  
  2. Projekt I, s. n., půdorys přízemí a horního poschodí, 
  s. l., s. d., výkres tuší na průsvitce, 52 x 49 cm, 1 list 
  3. Projekt II, s. n., půdorys přízemí, s. l., s. d.,  
  světlotisk, 2 listy 
   

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

711 
 

XIV/185 Zacházení s nebezpečnými látkami (jedy, hořlaviny, střelné zbraně, výbušniny) 

 
6911  XIV/185 Nálezy výbušných látek 1907–1908 kar 3581 
 
6911  XIV/185 Zacházení s fosforovými zápalkami a jinými 1911–1912  kar 3581 
  nebezpečnými látkami  
 
6911  XIV/185 Ohňostroj před Imperiálem 1912  kar 3581 
 
6911  XIV/185 Nošení střelné zbraně bez zbrojního pasu 1913–1919  kar 3581 
 
6911  XIV/185 Pokojové požáry 1922  kar 3581 
 
6911  XIV/185 Zabavení střelných zbraní v září 1938 1938  kar 3581 
 

XIV/186  Hlášení osob, dohled, pátrání, cestovní pasy, povolení k pobytu, evidence automobilů 
 

a) Pasové záležitosti 
 
6912  XIV/186 Příspěvek Karlových Varů na německý konzulát 1921–1930  kar 3581 
  pro obvod chebské živnostenské a obchodní komory  
  se sídlem v Chebu 
 
6912  XIV/186 Jednání o obnovení německého konzulátu pro oblast  1933  kar 3581 
  chebské živnostenské komory, projednávání možnosti 
  umístění konzulátu v Karlových Varech 
 
6912  XIV/186 Žádosti dánských lázeňských hostů o cestovní pas 1922  kar 3581 
  pro cestu do Karlových Varů 
 
6912  XIV/186 Žádosti osob s karlovarskou domovskou příslušností  1923–1927  kar 3581 
  podané u československých zastupitelských úřadů  
  v Berlíně a dalších městech o vydání pasu pro cestu  
  do Československa  
 
6912  XIV/186 Projednávání návrhu na odstranění vízové povinnosti  1924  kar 3581 
  pro turisty 
   

b) Přihlašování k pobytu 
 
6912  XIV/186 Přihlašovací lístky 1889–1931 kar 3581 
  (několik torzovitě dochovaných lístků) 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti lékaře dr. Friedricha Leclerca 1907  kar 3582 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1909 kar 3582 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně L–Z 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

712 
 

6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1910 kar 3582 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně A–E 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1910 kar 3583 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
   abecedně F–Z 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1911 kar 3584 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně A–O 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1911 kar 3585 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně P–Z 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1912 kar 3585 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně A–E 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1912 kar 3586 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně F–K 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1912 kar 3587 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  chronologicky od 13. ledna 1912 do 25. ledna 1912 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1912 kar 3588 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  chronologicky od 26. ledna 1912 do 30. března 1912 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1912 kar 3589 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  chronologicky od 1. dubna 1912 do 18. dubna 1912 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1912 kar 3590 
  v Karlových Varech výpisy z trestního rejstříku  
  chronologicky od 19. dubna 1912 do 25. dubna 1912 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1913 kar 3591 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně A–L 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1913 kar 3592 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně M–Z 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob přihlášených v Karlových 1914 kar 3593 
  Varech, výpisy z trestního rejstříku abecedně A–Ch 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

713 
 

 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1914 kar 3594 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně J–N 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1914 kar 3595 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku 
  abecedně O–S 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1914 kar 3596 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  abecedně T–Z 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1915 kar 3596 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  chronologicky, spisy od ledna 1915 do května 1915 
 
6912  XIV/186 Potvrzení zachovalosti osob, které přihlásily pobyt  1919–1925 kar 3597 
  v Karlových Varech, výpisy z trestního rejstříku  
  chronologicky 
 
6912  XIV/186 Vyhlášení pátrání po osobách 1909–1922 kar 3598  
  (mj. Ludwig Adelshelm z Karlových Varů pátrá po své  
  uprchlé manželce Kláře, bývalé prostitutce ze Saské 
   Kamenice, která se pravděpodobně vrátila ke svému 
  řemeslu) 
 
6912  XIV/186 Přihlašovací přestupky 1910–1937  kar 3598 
 
6912  XIV/186 Zabavení nepřátelského majetku 1915  kar 3598 
 
6912  XIV/186 Přihlašovací předpisy 1916–1937  kar 3598  
 
6912  XIV/186 Žádosti o sdělení adres osob pobývajících 1919–1923 kar 3599 
  v Karlových Varech 
 
6912  XIV/186 Přihlašování pobytu osob, které přišly o domov při  1943–1945  kar 3599 
  náletech 
 

XIV/187 Tuláci, cikáni, žebráci, bezdomovci, lidé bez poctivého zdroje obživy 

 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1907 kar 3600 
  A–Z 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1908 kar 3601 
  A–P 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1908 kar 3602 
  R–Z 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

714 
 

 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1909 kar 3602 
  A–G 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1909 kar 3603 
  H–S 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1909 kar 3604 
  T–Z 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1910 kar 3604 
  A–G 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1910 kar 3605 
  H–P 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1910 kar 3606 
  R–W 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1911 kar 3606 
  B–F (mj. zatčení Otto Döringa alias Gottlob Noack,  
  mnohonásobného zloděje, působícího v mnoha místech  
  Německa a Čech) 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1911 kar 3607 
  G–Z 
   
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1912 kar 3608 
  A–K 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1912 kar 3609 
  L–S 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1912 kar 3610 
  T–Z 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1913 kar 3610 
  A–F 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1913 kar 3611 
  G–K 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1913 kar 3612 
  L–S 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1913 kar 3612 
  T–Z 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1914 kar 3613 
  A–G 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

715 
 

 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1914 kar 3614 
  H–R 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1914 kar 3615 
  S–Z 
 
6913  XIV/187 Zatčení pro potulku, žebrotu a podezření z krádeží 1915 kar 3616 
  A–Z 
 
6913  XIV/187 Osoby dodané policejním komisařstvím v Karlových  1935–1938  kar 3616 
  Varech do městské zajišťovací vazby 
 

XIV/188 Mravnostní policie, ochrana dětí a ochrana zvířat 
 

a) Mravnostní policie 
 
6914  XIV/188 Instrukce pro policejní dozor na prostitutky, vzory  [1907]–[1918]93kar 3617 
  formulářů pro doklady prostitutek 
 
6914  XIV/188 Dozor na prostitutky 1907–1913  kar 3617 
 
6914  XIV/188 Tajná prostituce 1907–1913  kar 3617 
 
6914  XIV/188 Obchod s ženami. Verbování děvčat do nevěstinců  1908–1913  kar 3617 
  v Buenos Aires a jiných městech 
 
6914  XIV/188 Petice obyvatel Drahovic za odstranění tří nevěstinců  1911  kar 3617 
  ve Hřbitovní ulici. Petici mj. podepsali řídící učitel  
  Franz Grumbach a lékař MUDr. Hugo Stark 
 
6914  XIV/188 Sňatkový podvodník Bordeverri 1911  kar 3617 
 
6914  XIV/188 Přestupky proti mravopočestnosti. Exhibicionisté,  1913–1922  kar 3617 
  pedofilové apod. (mj. násilí spáchané na desítileté dceři dr.  
  Augusta Schallera třemi třináctiletými chlapci, a sice synem  
  daňového úředníka Roberta Geigera Robertem Geigerem,  
  synem řídícího učitele Franze Grumbacha Hansem  
  Grumbachem a synem krejčího Ernsta Bernharta Bertholdem  
  Bernhartem) 
 
6914  XIV/188 Evidence prostitutek B–Z 1914  kar 3617 
 
6914  XIV/188 Evidence prostitutek G–U 1915  kar 3617 
 
6914  XIV/188 Evidence prostitutek A–W 1916–1920  kar 3618 
 
6914  XIV/188 Evidence prostitutek B–Z 1921–1922  kar 3618 
 

                                                      
93 Instrukce a vzory formulářů byly vydány po zavedení oberhollabrunnského systému, ale před vznikem republiky. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

716 
 

6914  XIV/188 Boj proti pohlavním chorobám 1915–1916  kar 3618 
 

b) Péče o děti 
 
6914  XIV/188 Pátrání po matce odloženého dítěte 1910–1913  kar 3618 
 
6914  XIV/188 Sjezdy a krajská shromáždění Spolku pro ochranu 1911–1920  kar 3618 
  dětí a péči o mládež 
 
6914  XIV/188 Příspěvky na péči o sirotky a nalezence 1912–1923  kar 3618 
 
6914  XIV/188 Spolek německých žen pečujících o sirotky 1914  kar 3618 
 
6914  XIV/188 Rozdílení pečiva chudým matkám během  1916  kar 3618 
  velikonočních svátků 
 
6914  XIV/188 Putovní výstava o péči o kojence 1916–1917  kar 3618 
   

c) Ochrana zvířat 
 
6914  XIV/188 Koupě vozu pro přepravu raněných zvířat 1906–1910  kar 3619 
  Obálka č. 1: čtyři fotografie vozu pro přepravu  
  zraněných koní. Technický výkres: nákres vozu pro  
  přepravu zvířat. Pohled z profilu, zpředu a zezadu,  
  městský stavební úřad, Štýrský Hradec, září 1906,  
  1 : 20, světlotisk, 60 x 36 cm, 1 list.  
  Obálka č. 2: tři fotografie vozu pro přepravu 
  koní firmy J. Rohrbacher 
  Obálka č. 3: nákres sněžného pluhu firmy  
  J. Rohrbacher, Vídeň 
  Obálka č. 4: dvě fotografie vozu pro přepravu  
  nemocných koní a dva technické výkresy: nákresy  
  vozu firmy J. Rohrbacher, Vídeň, a vozu firmy  
  J. Rathgeber, Mnichov, dva světlotisky 
 
6914  XIV/188 Týrání koní 1907–1937  kar 3619 
   
6914  XIV/188 Zákaz sáňkování na ulicích kvůli nebezpečí úrazu  1908–1909  kar 3619 
  koní na hladké dráze 
 
6914  XIV/188 Zřízení koňské lázně 1908–1910  kar 3619 
 
6914  XIV/188 Týrání koček 1907  kar 3619 
 
6914  XIV/188 Týrání drůbeže 1910–1913  kar 3619 
 
6914  XIV/188 Týrání psů zapřaháním do přetížených spřežení 1913–1924  kar 3619 
 
6914  XIV/188 Týrání býků a telat 1915–1922  kar 3619 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

717 
 

XIV/189 Veřejný klid a pořádek (kontumace psů a vzteklých zvířat, demonstrace, 
stávky, koupání na zakázaných místech, povolení k fotografování, stížnosti na smog z automobilů) 

 
6915  XIV/189 Pouliční policejní řád 1907 kar 3620 
 
6915  XIV/189 Místní policejní předpisy 1907–1939 kar 3620 
 
6915  XIV/189 Stížnosti na rušení veřejného klidu a pořádku 1907–1911  kar 3621 
 
6915  XIV/189 Stížnosti na rušení veřejného klidu a pořádku 1912–1925  kar 3622 
 
6915  XIV/189 Předpis o dovážení a skládání piva, ledu a potravin  1908–1910 kar 3623 
  v restauracích a hotelích 
 
6915  XIV/189 Žádosti o povolování fotografování a filmování 1908–1922  kar 3623  
  města 
 
6915  XIV/189 Nabídka vysavače k čištění koberců od firmy  1908  kar 3623 
  A. Borsig, Berlín-Tegel. Přiložen prospekt s obrázky  
  dělníků při práci s vysavači. 
 
6915  XIV/189 Nabídky k založení firmy pro čištění koberců jako  1909–1910  kar 3623 
  náhrady za jejich nepovolené klepání  
  Přiložena fotografie stroje na čištění koberců Paula  
  Kubicy z Vídně  
  Obálka č. 1: Prospekt firmy Piccolovacuum cleaner  
  s vyobrazením vysavače 
  Obálka č. 2: Prospekt firmy Johann Wachuda  
   z Vídně s vyobrazením stroje na čištění koberců 
 
6915  XIV/189 Koupě vysavače pro lázeňské účely. Přiložen  1911  kar 3623 
  prospekt s obrázky ženy, která vysavačem čistí  
  koberce, záclony, křesla, topení a suší si jím vlasy 
 
6915  XIV/189 Stávky stavebních dělníků 1908–1928  kar 3623 
 
6915  XIV/189 Ostatní stávky: 1907–1912  kar 3623 
  1. Stávka sčítačů listů v dubnu 1907 
  2. Stávka míchačů rašeliny 12. července 1907 
  3. Stávka asfaltérských dělníků 11. listopadu 1907 
  4. Stávka krejčovských pomocníků 9. června 1908 
  5. Stávka dělníků při stavbě lanovky na Výšinu  
  přátelství 30. září 1911 
  6. Stávka štukatérů a natěračů při stavbě hotelu  
  Imperiál 6. března 1912 
  7. Stávka zedníků při stavbě hotelu Imperiál 3. května 1912  kar 3623 
 
6915  XIV/189 Dotaz evropským lázeňským městům, zda je v nich  1909  kar 3623 
  povolena hra dětí na ulicích  
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

718 
 

6915  XIV/189 Omezení osvětlení hrobů 1916  kar 3623 
 
6915  XIV/189 Příkaz bránit šíření sekt starokřesťanů a theosofů 1917–1918  kar 3623 
 
6915  XIV/189 Konfiskace uhlí městskou policií 1917–1918  kar 3623 
 
6915  XIV/189 Konfiskace potravin městskou policií 1919  kar 3623 
 
6915  XIV/189 Hlášení o narušování veřejného klidu 1919 kar 3624 
  československou vojenskou posádkou, jejíž členové  
  pochodují po ulicích s hlasitým zpěvem 
 
6915  XIV/189 Služební poměry městských strážníků 1919  kar 3624 
 
6915  XIV/189 Uznání členům městského policejního sboru za  1919  kar 3624 
  jejich službu dne 4. března 1919 
 
6915  XIV/189 Úředníci vyplácející podporu v nezaměstnanosti 1919  kar 3624 
 
6915  XIV/189 Žádosti o povolení reklamy na ulici 1922–1923  kar 3624 
 
6915  XIV/189 Protiletecká civilní ochrana 1936–1938  kar 3624 
   

XIV/190 Dopravní policie 

 
6916  XIV/190 Dopravní záležitosti chronologicky 1913–1927 kar 3624 
  Příloha: Návrhy pro řízení dopravy v Karlových 
  Varech. Plán Karlových Varů. A. Haase, 
  Praha, 1913, 1 : 2880, tisk se zákresy po roce 1918, 
  102 x 82 cm, 1 list 
 
6916  XIV/190 Dopravní záležitosti chronologicky 1927–1933 kar 3625 
  Přílohy: Návrhy na řízení dopravy na křižovatkách  
  v Karlových Varech: A – náměstí Invalidů,  
  B – křižovatka ulic Nádražní, Hanse Heilinga a  
  E. Knolla, C – křižovatka ulic Rudolfa Lössla,  
  Richarda Wagnera a Chebské, D – Horní a Dolní  
  Schillerovy ulice, E – prostor od Vřídelní kolonády  
  k divadlu, F – U Imperiálu a U Staré pošty.  
  Dr. Bernhard, situace, Karlovy Vary, 1927, 1 : 500,  
  světlotisky se zákresy, 6 listů 
  Přehled dopravních značek 
  Přiložen nákres označení a praporku lékařských  
  automobilů. V obálce plán náměstí Invalidů  
  Dr. Bernhard, situace, městský stavební úřad,  
  Karlovy Vary, 5. února 1931, 1 : 250, světlotisk se  
  zákresy, 70 x 59 cm, 1 list 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

719 
 

6916  XIV/190 Dopravní záležitosti chronologicky 1933–1939 kar 3626 
  Přivázán situační plánek cest mezi Svatým Linhartem  
  a Aberkem  
  Přílohy: Nabídka osvětlených ukazatelů firmy Labico  
  A. G., Langnau – Bern. V obálce dvacet fotografií  
  ukazatelů 
  Skica řízení dopravy na křižovatce ulic Rudolfa Lössla,  
  Richarda Wagnera a Chebské. Dr. Bernhard, Karl  
  Schröck, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 27. března 1937, 1 : 200, výkres tužkou na  
  průsvitce se zákresy, 43 x 37 cm, 1 list 
 
6916  XIV/190 Drožkáři. Předpisy pro drožkáře, přidělování 1907–1913  kar 3626 
  stanovišť drožkářům 
 
6916  XIV/190 Drožkáři. Obsazení místa nosiče vody koním na  1909–1914 kar 3627 
  Centrálním nádraží, stížnosti na drožkáře, stanovení  
  tarifů drožkářů 
 
6916  XIV/190 Dopravní omezení při oslavách císařových narozenin 1907–1913  kar 3627 
 
6916  XIV/190 Uzavírky ulic 1908–1913 kar 3627 
 
6916  XIV/190 Žádosti o povolení rychlé jízdy lékařům v nočních  1908–1914 kar 3627 
  hodinách 
 
6916  XIV/190 Předpisy týkající se nákladních automobilů  1910–1920  kar 3627 
  Předpisy pro nákladní dopravu ve strmých ulicích.  
  Zákazy průjezdů městem nákladními vozy  
   
6916  XIV/190 Údržba ulic a chodníků 1910  kar 3627 
 
6916  XIV/190 Grafické znázornění dopravy v jednotlivých  [1910]94  kar 3628 
  karlovarských ulicích. S. n., Karlovy Vary, [1910],  
  světlotisk, 10 listů 
 
6916  XIV/190 Dopravní omezení v důsledku vyhlídkových letů  1910  kar 3628 
  nad závodištěm ve Dvorech 
   
6916  XIV/190 Označení ulic 1910–1911  kar 3628 
 
6916  XIV/190 Dopravní přestupky 1910–1911  kar 3628 
 
6916  XIV/190 Přidělování poznávacích značek automobilům 1910–1911  kar 3628 
 
6916  XIV/190 Předpisy o houkání, troubení a jiných signálech 1910–1912  kar 3628 

                                                      
94 Mezi ulicemi je ulice Eduard-Knollstrasse a Kaiser-Franz-Josefstrasse. Tyto názvy byly užívány od roku 1899 do 
roku 1920. Jedná se o světlotisk, jaký se užíval ve 20. století. Předpokládá se, že během války a po ní nebyly prostředky 
k úpravě dopravy, proto byl jako přibližný rok vzniku písemností stanoven rok 1910. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

720 
 

6916  XIV/190 Předpisy o rychlosti jízdy 1910–1913  kar 3628 
 
6916  XIV/190 Ostatní místní dopravní předpisy 1910–1912,  kar 3628 
   1933 
 
6916  XIV/190 Pouliční policejní pořádek 1911–1912  kar 3628 
 
6916  XIV/190 Korespondence v záležitostech úpravy místních  1911–1929  kar 3628 
  dopravních předpisů 
 
6916  XIV/190 Přístroj Clemense Dörra z Charlottenburgu na  1911–1912  kar 3629 
  odstraňování výfukových plynů 
 
6916  XIV/190 Předpisy týkající se znečišťování ovzduší 1911–1916  kar 3629 
  výfukovými plyny 
 
6916  XIV/190 Žádost poštovního úřadu o povolení listonošům  1913  kar 3629 
  používat na cestě k Myslivně jízdní kola 
 
6916  XIV/190 Žádost Chebského automobilového klubu o 1914  kar 3629 
  předávání adres lázeňských hostů přijíždějících  
  automobily, aby je mohl informovat o místních  
  dopravních předpisech 
 
6916  XIV/190 Mezinárodní automobilové závody v Karlových  1922–1926 kar 3629 
  Varech a protesty proti nim 
 
6916  XIV/190 Záležitosti vážného na Horním nádraží 1926–1939 kar 3629 
 
6916  XIV/190 Stanovení placených hlídaných parkovišť pro  1927–1939 kar 3629 
  automobily.  
  1. Nákres značky pro parkoviště. Mimler, městský  
  stavební úřad, přední a postranní pohled, Karlovy  
  Vary, červen 1933, 1 : 5, 28 x 43 cm, výkres  
  tuší, 1 list 
  2. Plánek parkoviště u celního úřadu. H. Christl,  
  24. října 1932, kolorovaný světlotisk se zákresy  
  z 8. listopadu 1934, 1 list 
  3. Plán parkoviště pro autobusy v ulici Invalidů, U  
  Solivarny (u Chebského mostu) a u starého Imperiálu  
  na nábřeží Richarda Wagnera. Dr. Bernhard, městský  
  stavební úřad, situace 1 : 500, Karlovy Vary, červen  
  1936, výkres tužkou na průsvitce, kolorovaný  
  pastelkami, 50 x 35 cm a 108 x 43 cm, 2 listy 
 
6916  XIV/190 Neoprávněné používání amerických praporků  1920 kar 3629 
  automobilisty 
   

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

721 
 

XIV/191 Nehody, sebevraždy, záchrana života 

 
6917 XIV/191 Opatření proti nehodám (postavení zábradlí,  1907–1908 kar 3630 
  zakrytí kanálu, oprava dláždění) 
 
6917 XIV/191 Nehody 1914–1917  kar 3630 
 
6917 XIV/191 Sebevraždy a pokusy o sebevraždu 1914–1917  kar 3630 
 

XIV/193 Ztráty a nálezy 

 
6918  XIV/193 Nalezení psi 1907–1908  kar 3631 
 
6918  XIV/193 Ztráty 1907–1914  kar 3631 
 
6918  XIV/193 Ztráty 1915–1917 kar 3632 
 
6918  XIV/193 Nálezy 1907–1917  kar 3632 
 

XIV/194 Sbírky a loterie 

 
6919  XIV/194 Sbírka pro pozůstalé po březnových padlých 1919–1920  kar 3633 
 
6919  XIV/194 Sbírka na nezaměstnané 1932  kar 3633 
 
6919  XIV/194 Ostatní dobročinné sbírky 1927–1939  kar 3633 
 

XIV/195 Hlášení o případech 

 
6920  XIV/195 Hlášení o požárech 1908 kar 3633 
 
6920  XIV/195 Hlášení městských strážníků o policejních případech 1914 kar 3633 
  (mj. hlášení strážníka Pietschmanna ze dne 10. února 1914 o  
  stávce malířských pomocníků při stavbě vily Schwarzer) 
 
6920  XIV/195 Hlášení městských strážníků o policejních případech 1915–1918 kar 3634 
 
6920  XIV/195 Hlášení městských strážníků o policejních případech 1919–1921 kar 3635 
 
6920  XIV/195 Hlášení městských strážníků o policejních případech 1922–1923 kar 3636 
 
6920  XIV/195 Stížnost C. F. Dollmanna na odtažení automobilu 1934 kar 3636 
    

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

722 
 

XIV/196 Nucení správci 

 
6921  XIV/196 Žádosti o zapsání do seznamu nucených správců 1934  kar 3636  
  
6921  XIV/196 Seznamy osob, které mohou vykonávat funkci  1934–1935 kar 3636 
  nucených správců 
 

XIV/197 Začlenění do Říše v letech 1938–1939 

 
6922  XIV/197  Předání četnické stanice v domě Labe čp. 1241 a  1938 kar 3636 
  hlavní pošty městu 
 
6922  XIV/197  Soupis židovských a jiných podniků, na které byla  1938 kar 3637 
  uvalena nucená správa 
 
6922  XIV/197  Opisy výnosů okresního hejtmana a landrátu 1938–1939 kar 3637 
  o ustanovení nucených správců konfiskovaného  
  majetku v Karlových Varech č. 6–499  
 
6922  XIV/197  Opisy výnosů landrátu o ustanovení  1938–1939 kar 3638 
  nucených správců konfiskovaného majetku  
  v Karlových Varech č. 504–1567 
 
6922  XIV/197  Opis oběžníku landrátu o povinnosti přihlášky  1939 kar 3639 
  židovského majetku  
 
6922  XIV/197  Zabavení koní pro vojsko 1939  kar 3639 
 
6922  XIV/197  Ubytování vojska v Karlových Varech a okolí 1939  kar 3639 
 

XIV/199 Periodická podání oddělení XIV 

 
6923  XIV/199 Výkazy o činnosti městské policie 1909–1910 kar 3639 
 
XIV/200 Ostatní záležitosti oddělení XIV (vydávání úředních tisků, rozpočet policejního úřadu,   

    úřední potvrzení, prodej tiskovin na veřejných místech, potvrzení totožnosti….) 
 

a) Poskytování informací o osobách, záležitosti osobních dokladů 
 
6924 XIV/200 Žádosti o informaci o pobytu osob. Žádosti o zaslání  1907,  kar 3639 
  domovských listů a jiných dokladů 1916–1937 
 
6924 XIV/200 Žádosti o informaci o pobytu osob 1938  kar 3640 
  (mj. dotaz, zda zde žije dr. Foran, který umí zastavit  
  vypadávání vlasů) 

 
6924 XIV/200 Žádosti o zaslání údajů k doplnění matriky obecních  1916 kar 3640 
  příslušníků č. 50–616 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

723 
 

 
6924 XIV/200 Žádosti o zaslání údajů k doplnění matriky obecních 1917 kar 3640 
  příslušníků č. 45–292 
 
6924 XIV/200 Žádosti o zaslání údajů k doplnění matriky obecních 1917 kar 3641 
  příslušníků č. 302–732 
 
6924 XIV/200 Žádosti o zaslání údajů k doplnění matriky obecních  1918–1922 kar 3641 
  příslušníků č. 46–766 
 
6924 XIV/200 Úřední žádosti o poskytnutí jiných informací o  1922, 1936 kar 3642 
  osobách 
 
6924 XIV/200 Žádost o doporučení pro obchodníka Egona 1933 kar 3642 
   Mattoniho k cestě do Jižní Ameriky 
 
6924 XIV/200 Žádosti osob, které optovaly pro ČSR, o potvrzení  1939 kar 3642 
  o bezúhonnosti a o domovském právu v Karlových  
  Varech před připojením k Říši B–S 
 
6924 XIV/200 Žádosti osob, které optovaly pro ČSR, o potvrzení  1939 kar 3643 
  o bezúhonnosti a o domovském právu v Karlových  
  Varech před připojením k Říši T–Z 

 
b) Majetkové záležitosti 

 
6924 XIV/200 Žádosti o intervenci policejního úřadu  1908, 1916 kar 3643 
  v záležitostech dlužných předmětů, nedodaného  
  zboží a nesplacených dlužných částek 
 
6924 XIV/200 Nucené vystěhování z bytu 1922  kar 3643 
 
6924 XIV/200 Dotaz Emilie Bergerové, zda její sestra, 1935  kar 3643 
  neárijská majitelka knihovny v Drážďanech,  
  může přestěhovat svou knihovnu do Karlových  
  Varů  
 
6924 XIV/200 Exekuce a nucené dražby 1936–1937  kar 3643 
 
6924 XIV/200 Úředník Wilhelm Hausner, pověřený reorganizací  1938  kar 3643 
  Afghánské národní banky, se chce vrátit do Karlových  
  Varů, protože po obsazení Německem očekává nový  
  hospodářský vzestup 
 
6924 XIV/200 Fond sociální péče o poštovní zaměstnance žádá o  1938  kar 3643 
  údržbu domu Belle Alliance 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

724 
 

6924 XIV/200 Přemístění židovských podniků do vnitrozemí 1938  kar 3643 
 
6924 XIV/200 Žádosti o opuštěný a konfiskovaný majetek 1938  kar 3643 
 
6924 XIV/200 Dlužné pohledávky po Židech a Češích 1938–1939  kar 3643 

 
c) Ostatní záležitosti 

 
6924 XIV/200 Hlášení městských strážníků o asistenci při  1907  kar 3643 
  zákrocích četnictva 
 
6924 XIV/200 Žádosti o zaslání místních předpisů o městské 1907–1908  kar 3643 
  policii v Karlových Varech  
 
6924 XIV/200 Zásilky klíčů k pokladnám od firmy  1908  kar 3644 
  F. Wertheim & Co 
 
6924 XIV/200 Zvýšení počtu dozorců na promenádách 1908  kar 3644 
 
6924 XIV/200 Spor lékaře okresní nemocniční pokladny dr. Hugo  1924–1925  kar 3644 
  Starka s předsedou okresní organizace Říšského svazu  
  německých lékařů v Československé republice  
  dr. Arnoldem Gatterem 
 
6924 XIV/200 Dary Karlovarské spořitelny narozeným dětem 1929–1935  kar 3644 
 
6924 XIV/200 Hlášení o namalování čtyř hákových křížů 1931  kar 3644 
  na skále v Tuhnicích 
 
6924 XIV/200 Jmenování dr. Zdeňka Dunovského soudním  1932  kar 3644 
  znalcem pro automobilovou dopravu 
 
6924 XIV/200 Trestní řízení proti Friedě Wankové kvůli 1932–1933  kar 3644 
  neoprávněnému podávání rašelinných zábalů 
 
6924 XIV/200 Povolování kulturních akcí 1933  kar 3644 
  (mj. povolení Franzi Richterovi pořádat divadelní  
  představení v Hamplově hostinci v Tuhnicích, Květinový 
  den v Rybářích, provazolezecká skupina Moras) 
 
6924 XIV/200 Povolení říšského sjezdu německé mládeže 1933  kar 3644 
  v Karlových Varech 
 
6924 XIV/200 Nedodržování jazykových nařízení úředníky 1933–1936  kar 3644 
   městského úřadu 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

725 
 

6924 XIV/200 Vyšetřování dopravních přestupků spáchaných 1933–1938  kar 3644 
  občany Karlových Varů mimo území města 
 
6924 XIV/200 Výroční hlavní shromáždění německého hlavního  1935  kar 3644 
  výboru pro tělesná cvičení dne 12. května 1935  
  v Karlových Varech  
 
6924 XIV/200 Přejmenování ulic 1938  kar 3644 
 

Oddělení XV Chudinské záležitosti, dobročinné ústavy, nadace, služebnictvo  

XV/201 Chudinské záležitosti, péče o nezaměstnané 

 
6925 XV/201 Jmenování pečovatelů o chudé na základě  (1893)  kar 3645 
  chudinského řádu města Karlovy Vary ze dne  1910–1911 
  10. června 1893. Chudinský řád přiložen 
 
6925 XV/201 Vánoční nadílky chudým dětem 1911–1919  kar 3645 
 
6925 XV/201 Dary akciové společnosti Hotel Helenin dvůr 1913–1915  kar 3645 
  – Imperiál na dobročinné účely 
 
6925 XV/201 Stavba chudobince a chorobince vedle nemocnice 1902–1910  kar 3645 
  Jednání o stavbě chudobince v ulici Na Vyhlídce, koupě 1902–1907 
  pozemků od Ferdinanda a Anny Stowasserových v Drahovicích 
  Skici: Franz Thiem, městský stavební úřad, půdorys sklepa, 
  přízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary, 30. ledna 1903, 1 : 100,  
  výkres tuší na průsvitce, 4 listy přivázané ke spisům 
  Obálka: Situační plán pozemku Ferdinanda a Anny  
  Stowasserových v Drahovicích. Franz Drobny, Franz Thiem, 
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, 10. ledna a 8. října 1907, 
  1 : 500, světlotisk na průsvitce se zákresy, 2 listy 
  Výroční zprávy chudobince v Salcburku za léta  1904–1907 
  1903, 1904 a 1906 
  Plány: 1. Franz Drobny, Franz Thiem, městský stavební úřad, 1908–1910 
  situace, Karlovy Vary, 15. ledna 1908, 1 : 500, výkres tuší 
  na průsvitce se zákresy, 55 x 53 cm, 1 list  
  2. Franz Drobny, městský stavební úřad, pohledy, Karlovy 
  Vary, 20. června 1908, 1 : 200, světlotisk, 85 x 104 cm, 1 list  
  3. Franz Drobny, městský stavební úřad, půdorys suterénu, 
  přízemí, 1. a 2. poschodí 1 : 200, situace 1 : 500, Karlovy 
  Vary, červen 1908, světlotisk, 98 x 63 cm, 1 list (2x) 
  4. Franz Drobny, městský stavební úřad, půdorys suterénu,  
  Karlovy Vary, 29. srpna 1908, 1 : 100, světlotisk, 47 x 64 cm,  
  1 list 
  5. Franz Drobny, Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  půdorys podkroví, Karlovy Vary, srpen 1909, 1 : 50,  
  světlotisk, 97 x 64 cm, 1 list 
  6. Franz Drobny, Franz Thiem, městský stavební úřad,  
  truhlářské práce, půdorys a řez, Karlovy Vary, 19. května 
  1910, 1 : 10, světlotisk se zákresy, 40 x 34 cm, 2 listy 
  Koupě pozemků č. 430, 431 a 432 u nemocnice  1908 
  od Ferdinanda a Anny Stowasserových 
  Položení základního kamene 1908–1909 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

726 
 

 
6925 XV/201 Stavba chudobince a chorobince vedle nemocnice  1909–1916 kar 3646 
  Rozpočet nákladů 1909 
  Prádelna v chudobinci, ofertní řízení na řemeslné  1909 
  práce 
  Vyúčtování řemeslných prací. Přivázána skica:  1909–1910 
  F. Drobny, městský stavební úřad, půdorys suterénu a kaple, 
  [Karlovy Vary], [1909], světlotisk, 30 x 34 cm, 1 list  
  Obálka: 1. Půdorys schodiště, F. Drobny, Watzek, Karlovy  
  Vary, 22. března 1910, 1 : 20, světlotisk, 3 listy 
  2. Drobny, Watzek, skica sochařské výzdoby. Karlovy Vary, 
  24. března 1910, 60 x 48 cm, 1 list  
  3. Skica tlakového kotle. Spezialwerk Thost´scher  
  Feuerungsanlagen, Zwickau i. Sa., 11. června 1909,  
  řezy, modrý světlotisk, 60 x 32 cm, 1 list  
  Vybavení nábytkem, osvětlení, návrh smlouvy s  1910–1911 
  Kongregací milosrdných sester svatého Kříže o správě  
  chudobince 
  Ofertní řízení na řemeslné práce 1910 1910 
  Vybavení chudobince a kaple. Obálka: Franz Drobny,  1910 
  kreslil Heinrich Hiessl, městský stavební úřad, pohledy na 
  fasádu chudobince a kaple, Karlovy Vary, 17., 22. a 23. března  
  1910, 1 : 50, světlotisk, 3 listy 
  Skica jídelny: Franz Drobny, Franz Thiem, městský  
  stavební úřad, půdorys, Karlovy Vary, červen 1910,  
  1 : 100, světlotisk, 44 x 34 cm, 1 list 
  Vybavení, vrácení kaucí na řemeslné práce aj. 1912–1916 
  
6925 XV/201 Údržba městského chudobince a chorobince  1921–1939 kar 3647 
  u nemocnice. Natěračské a malířské práce, vytápění,  
  instalace elektřiny aj. 
 
6925 XV/201 Žádosti o podporu 1911–1915  kar 3647 
  (mj. žádost Adély a Marie de Carro, vnuček lékaře Jeana  
  de Carro) 
 
6925 XV/201 Žádosti o podporu 1916–1930 kar 3648 
 
6925 XV/201 Péče o rodiny odvedených vojáků 1914  kar 3648 
 
6925 XV/201 Záležitosti stavu nouze 1914  kar 3648 
  Nezaměstnanost, chudinský výbor, mobilizace  
  mezi dělníky, zajištění pracovních sil, zastavení  
  práce za války, žádosti o podporu aj. 
 
6925 XV/201 Záležitosti stavu nouze 1915–1916  kar 3649 
  Žádosti o práci, dary chudým, vaření polévky, žebráci 
 
6925 XV/201 Žádosti o zaměstnání abecedně F–O 1914–1915  kar 3649 
 
6925 XV/201 Žádosti válečných invalidů o zaměstnání 1915–1917  kar 3649 
 
6925 XV/201 Ostatní žádosti o zaměstnání 1915–1916  kar 3649 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

727 
 

6925 XV/201 Péče o nezaměstnané 1918–1921  kar 3649 
 
6925 XV/201 Péče o nezaměstnané 1922–1926  kar 3650 
 
6925 XV/201 Péče o nezaměstnané 1931–1938 kar 3651 
 
6925 XV/201 Zprávy o chudinské péči za léta 1913–1918 a za  1919–1921  kar 3651 
  rok 1919 
 
6925 XV/201 Seznam nezaměstnaných 1920  kar 3651 
 
6925 XV/201 Poskytnutí státního příspěvku na nouzové práce  1922–1933 kar 3651 
  pro nezaměstnané 
  Seznamy dělníků přijímaných na nouzové práce 1922–1923  
  Úklid okolí tzv. Martinovy poustevny (Martinsklause)  1931–1933 
  čp. 1248 u Mostu Karla IV.  
  Stavba nového infekčního pavilonu v nemocnici 1931–1933 
  Stavba golfového hřiště 1931–1933 
  Údržba cest 1931–1933 
 
6925 XV/201 Poskytnutí státního příspěvku na nouzové práce  1932–1936 kar 3652 
  pro nezaměstnané 
  Stavba ulice na tzv. Schmollových pozemcích  1931–1935 
  Parkoviště u hřbitova 1932 
  Zahradnické práce u Chebského mostu 1932 
  Transformační stanice v Lázních VI a v tržnici 1932–1933 
  Kladení kabelů 1932–1933 
  Stavba ekonomické budovy v nemocnici 1932–1934 
  Kanalizace a kladení potrubí pro dálkové topení.  1932–1935 
  Nemocnice, vodovod v nemocnici  
  Kanalizace – Zeppelinova ulice 1932–1936 
 
6925 XV/201 Poskytnutí státního příspěvku na nouzové práce  1932–1938 kar 3653 
  pro nezaměstnané 
  Dláždění ulic a chodníků 1932–1937 
  Výměna potrubí a rozšíření vodovodu 1932–1938 
  Stavba hřiště u gymnázia 1932–1938 
  Stavba hřiště v Tuhnicích 1932–1938 
  Stavba potrubí teplárny. Přiložen plán města se zakreslením 
  sítě teplárny. Karl Christl, městský stavební úřad, Karlovy Vary,  
  prosinec 1933, světlotisk se zákresy, 80 x 78 cm, 1 list  1934–1938 
  Skladiště rašeliny v Drahovicích 1935–1937 
  Utěsňovací práce na tzv. Sprudelbergu, tj. na vývěru Vřídla  1935–1938 
  v řečišti Teplé  
 
6925 XV/201 Poskytnutí státního příspěvku na nouzové práce  1914–1939 kar 3654 
  pro nezaměstnané 
  Zajištění skály za druhou úřední budovou čp. 541 1936 
  Demolice starého zasílatelství minerální vody 1936–1938 
  Práce v městských lesích 1936–1938 
  Demolice celnice 1937–1938 
  Ostatní práce 1914–1939 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

728 
 

6925 XV/201 Stanovení pracovní doby v zimním období 1933–1937  kar 3654 
 
6925 XV/201 Stavba městského chudobince (starobince)  1928–1938 kar 3654 
  v Tuhnicích  
  Sešit č. 1. Obálka č. 1: Skica staveniště na pozemku  
  č. 178/3, návrh III. Rudolf Mimler, městský stavební  
  úřad, situace, Karlovy Vary, duben 1928, výkres  
  tužkou na průsvitce, 30 x 22 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: Skica staveniště. Mimler, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, 6. května 1929,  
  výkres tužkou na průsvitce, 34 x 46 cm, 1 list 
  Obálka č. 3: 1. Stavba chudobince na pozemku 411/1  
  v Drahovicích mezi silnicí do Kyselky a Ohří a na  
  pozemku č. 193 v Tuhnicích.  Bernhard, Tranch,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary, červen 
  1928, 1 : 2880, výkresy tuší na průsvitce se zákresy, 
  20 x 33 cm, z původních pěti listů dochovány tři 
  2. Plán staveniště na pozemku č. 178/2 v Tuhnicích 
  Mimler, městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  červenec 1928 a červen 1929, 1 : 1000, výkres tužkou  
  na průsvitce, 3 listy 
  3. Staveniště u Lesní stezky.  Mimler, městský stavební  
  úřad, situace, Karlovy Vary, duben 1928, výkres  
  tužkou na průsvitce, 47 x 30 cm, 1 list  
  4. Změny polohového plánu v Tuhnicích, s. n., s. l.,  
  s. d., 1 : 1000, 70 x 113 cm, světlotisk, 1 list 
  Sešit č. 2. V obálce skici: 1. Mimler, městský stavební  
  úřad, situační plán chudobince a chorobince  
  v Tuhnicích, varianta I a II v Tuhnicích u železnice  
  do Mariánských Lázní a varianta III u Kysibelské ulice  
  v Drahovicích, Karlovy Vary, 1. října 1931 a s. d.,  
  1 : 1000 a 1 : 2880, výkres tužkou na průsvitce,  
  33 x 45 cm, 2 listy 
  2. Mimler, městský stavební úřad, situace, varianta III 
  u Kysibelské ulice v Drahovicích, Karlovy Vary,  
  30. září 1931, 1 : 1000, světlotisk se zákresy,  
  70 x 50 cm, 1 list 
  Sešit č. 3. Korespondence z let 1930–1938 
 
6925 XV/201 Útulek pro nezaměstnanou mládež  1931–1932 kar 3655 
 
6925 XV/201 Stížnost na propouštění dělníků z elektrárny 1932  kar 3655 
    
6925 XV/201 Provoz městského chudobince a chorobince.  1934–1937  kar 3655 
  Státní příspěvek, osvětlení, vytápění, stížnosti 
 

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

729 
 

XV/202 Nemocnice 
   
6926 XV/202 Přestavba a rozšíření nemocnice obecně 1926–1938 kar 3655 
  Subvence na rozšíření nemocnice 1926–1938  
  Plány přestavby nemocnice: 1. Situační plán nemocnice.  1929 
  Karel Tymich, Praha, květen 1929, 1 : 1000,  
  kolorovaný světlotisk se zákresy, 63 x 53 cm, 1 list  
  2. Ústřední laboratoř. Karel Tymich, Praha, květen 1929,  
  1 : 200, kolorovaný světlotisk, 53 x 65 cm, 1 list 
  Korespondence  1929–1934  
  Jednání s obcí Dalovice o změně katastrálních hranic 1929–1936 
  v důsledku rozšíření nemocnice 
  Obálka: 1. Plán prostoru nemocnice. S. n., situace, Karlovy  
  Vary, červenec 1928, 75 x 55 cm, světlotisk se zákresy 1 list  
  2. Plán pozemku mezi Drahovicemi a Všeborovicemi. S. n.,  
  situace, s. l., s. d., kolorovaný světlotisk, 67 x 80 cm, 1 list    
 
6926 XV/202 Přestavba a rozšíření nemocnice  1934–1940 kar 3656 
  Kolaudace nových pavilonů 1934–1937  
  Vybavení nových pavilonů nábytkem 1934–1938 
  Vyúčtování materiálu a prací 1934–1935 
  Rozpočet nákladů, státní půjčka 1935 
  Vyúčtování přestavby 1935–1937 
  korespondence 1936-1940 
  Provedení technické revize stavby, nařízené zemským 1937  
  úřadem 

 
6926 XV/202 Stavba ekonomické budovy 1928–1938  kar 3657 
  Stavba ekonomické budovy a kotelny. Plány: Ing. arch. 1928 
  Karel Tymich, pohledy, řezy, půdorysy suterénu, přízemí, 1., 2.  
  a 3. poschodí, Praha, červenec 1928, světlotisk, 1 : 200,  
  69 x 69 cm, 4 listy, originál, schválený Zemským úřadem  
  v Praze, a kopie    
  Korespondence  1932–1938 
   
6926 XV/202 Stavba chirurgického pavilonu  1928–1930 kar 3657 
  Plány: 1.  Ing. arch. Karel Tymich, situace, pohledy, řezy, 1928 
  půdorys sklepa, suterénu, přízemí, 1. a 2. poschodí, Praha,  
  červenec, 1928, 1 : 200, 69 x 69 cm, světlotisk, 9 listů  
  2. ing. arch. Karel Tymich, pohled, půdorys sklepa, přízemí, 1929 
  1, 2. a 3. poschodí, Praha, květen 1929, 1 : 200, světlotisk,  
  64 x 53 cm, 6 listů  
  3. Karel Tymich, řezy, půdorys 4. poschodí, Praha, 1930 
  červenec 1930, 1 : 100, světlotisk, 118 x 68 cm, 2 listy 
 
6926 XV/202 Stavba chirurgického pavilonu  1930–1939 kar 3658 
  Slaboproudá zařízení – telefon, hodiny apod.  [1932] 
  Položení linolea 1930 
  Vybavení koupelny, dláždění, ostatní práce 1930–1932 
  Malířské a natěračská práce. Vybavení pavilonu prádlem  1930–1939 
  Skici: Kubiček & Baier, plán betonování přízemí a druhého  1931 
  poschodí, Karlovy Vary, březen 1931, 1 : 50, světlotisk,  
  90 x 65 cm a 149 x 99 cm, 2 listy  
  Protokoly z jednání na stavebním úřadě ve věci zadání  1931-1934 
  řemeslných prací firmám  
  Výpočty 1931-1932 
  Výtahy  1931–1935 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

730 
 

6926 XV/202 Stavba chirurgického pavilonu  1931–1940 kar 3659 
  Vybavení rentgenového oddělení  1931-1935 
  Osvětlení a topení  1931-1935 
  Výpůjčky z rezervního fondu karlovarské nemocnice na stavbu  1932-1934,1940 
  a vybavení chirurgického pavilonu  
  S. n., prováděcí plán suterénu, přízemí, 1., 2. a 3. poschodí, 1934 
  Karlovy Vary, červen 1934, 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  120 x 67 cm, 5 listů  
  Otevření a vysvěcení nového chirurgického pavilonu  1934 
  9. prosince 1934. Program, rukopis proslovu rektora německé  
  univerzity v Praze dr. Otto Grossera  
  Stavba potrubí, vytápění  1935 
  Výtahy z protokolů ze schůzí městské rady, zastupitelstva 1936 
  a komisí, na nichž se jednalo o stavbě chirurgického pavilonu  
 
6926 XV/202 Stavba infekčního pavilonu 1929–1939 kar 3660 
  Plány: Karel Tymich, pohledy, řez, půdorys sklepa, 1929 
  přízemí a 1. poschodí, Praha, květen 1929, 1 : 200,  
  světlotisk, 53 x 65 cm, 3 listy 
  Korespondence  1931–1934 
  Truhlářské práce firmy Simon Nasch z Nového Sedla 1931–1934 
  Kamnářské práce 1938 
  Ofertní nabídky na stavební práce 1938 
  Truhlářské práce firmy Richard Herget 1938 
  Vybavení pro čistírnu a dezinfekci 1938–1939 
 
6926 XV/202 Stavba infekčního pavilonu 1938–1939 kar 3661 
  Obkládací a jiné práce 1938–1939 
  Zadání prací na dokončení stavby 1938–1939 
  Elektroinstalatérské práce firmy Wilhelm Breitenfelder  1939 
  z Karlových Varů 
  Nákladní výtah pro jídlo. Přiložen technický výkres. S. n., řezy  
  a půdorys, Karlovy Vary, 15. února 1939, 1 : 10, modrý  
  světlotisk, 41 x 56 cm, 1 list  
  Vybavení nábytkem a dalším zařízením 1939 
  Hasičské vybavení 1939 
  Nabídky nemocničního a laboratorního vybavení od firmy  
  Küster z Berlína 1939  
   
6926 XV/202 Stavba ústřední laboratoře  1931–1937 kar 3661 
  Protokoly z jednání na stavebním úřadě ve věci zadání  1931–1935 
  řemeslných prací firmám  
  Plán stavby. S. n., půdorys suterénu, přízemí, 1. poschodí, řez, 
  Karlovy Vary, srpen 1934, 1 : 100, kolorovaný světlotisk,   
  98 x 64 cm, 1 list  1934 
  Jmenování docenta Emila Stranskyho primářem biologického  1934–1937 
  oddělení laboratoře a docenta Herberta Kudlicha prosektury   
  Vybavení laboratoře  1935–1936 
   
6926 XV/202 Stavba ústřední laboratoře  1935–1940 kar 3662 
  Korespondence  1935–1940 
  Účetní přílohy 1937–1938 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

731 
 

6926 XV/202 Systemizace místa gynekologa a prosektora 1934  kar 3662 
 
6926 XV/202 Projednávání návrhu zákona o ústavech zdravotní  1937  kar 3662 
  péče  
 
6926 XV/202 Jmenování nové rady pro správu městské nemocnice 1939  kar 3662 
 

XV/203 Lidová kuchyně, fond chudinské polévky, obecní vývařovna 
 
6927 XV/203 Vývařovna polévky 1911  kar 3662 
 
6927 XV/203 Návrh na založení měšťanské kuchyně pro stravování  1914 kar 3662 
  pracujícího dělnictva 
 
6927 XV/203 Vývařovna polévky v horní části města čp. 159  1914–1918  kar 3662 
  Přiložena skica. Mimler, městský stavební úřad,  
  půdorys vývařovny polévky v bývalém bytě  
  zahradníka v ulici Na vyhlídce, Karlovy Vary, 1914,  
  1 : 50, výkres tužkou na průsvitce, 1 list 
 
6927 XV/203 Městský výbor pro správu lidových kuchyní. Zřízení  1919–1938  kar 3662 
  a provoz lidové kuchyně   
 
6927 XV/203 Zimní pomoc 1938  kar 3662 
 

XV/204 Lidová knihovna, obecní knihovna 

 
6928  XV/204 Lidová knihovna 1908–1934 kar 3663 
  Zprávy o činnosti  1908–1910 
  Knihovní řád, poradní úřad pro knihovny, knihovní rada,  1909–1934 
  přeměna lidové knihovny v obecní dle zákona o knihovnách  
  Jmenování členů výboru lidové knihovny  1910–1922 
 
6928  XV/204 Obecní knihovna  1923–1939 kar 3663 
  Česká menšinová knihovna  1923–1934 
  Pobočka obecní knihovny v Tuhnicích  1927–1928 
  Vzdělávací kurz pro knihovníky obecních knihoven  1925–1926 
  Personální záležitosti obecní knihovny  1926–1927 
  Návrhy rozpočtu obecní knihovny  1926–1929 
  Provoz německé obecní knihovny  1929–1939 

 

 

 

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

732 
 

XV/205 Ostatní dobročinné ústavy, ochrana nájemníků 
 

a) Bytové záležitosti 
 
6929 XV/205 Osvobození dělnických domů od daní 1907 kar 3664 
 
6929 XV/205 Bytová reforma, zakládání stavebních družstev,  1908–1918  kar 3664 
  zakládání bytových výborů, výstavba malých bytů 
 
6929 XV/205 Ochrana nájemníků, nájemní úřad, nucené 1917–1923 kar 3664 
  vystěhování 
 
6929 XV/205 Ochrana nájemníků, nucené vystěhování 1924–1929 kar 3665 
  
6929 XV/205 Ochrana nájemníků, nucené vystěhování 1930–1935 kar 3666 
   
6929 XV/205 Ochrana nájemníků, nucené vystěhování 1936–1939 kar 3667 
 
6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1919 kar 3667 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 18–68 
 
6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1920 kar 3667 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 6–42 
 
6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1920 kar 3668 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 51–186 
  (mj. č. 181 – využití poštovního úřadu) 
 
6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1921 kar 3669 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 1–58 
 
6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1921 kar 3670 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 59–124 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

733 
 

6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1921 kar 3671 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 125–186 
 
6929 XV/205 Spisy nájemního a bytového úřadu 1922 kar 3671 
  Žádosti o přidělení nevyužitých místností, žádosti  
  o povolení zvýšení nájemného, odvolání proti  
  rozhodnutí nájemního a bytového úřadu k soudu 
  Spisy č. 17–19 
 
6929 XV/205 Možnost výstavby dělnických bytů na závodišti a na  1919  kar 3671 
  továrních pozemcích ve Dvorech 
 
6929 XV/205 Výstavba domů městem. Jednání o státní subvenci,  1919  kar 3671 
  žádosti zaměstnanců města o byt. Vytvoření bytové  
  komise, řešení bytové nouze v jiných městech 
 
6929 XV/205 Výstavba domů městem, jednání o státní subvenci,  1920–1926 kar 3672 
  žádosti zaměstnanců města o byt. Stavba úřednického  
  domu v ulici Na Vyhlídce, stavební družstva,  
  přihlašování pronajímaných bytů, seznam nově  
  postavených nebo přestavěných domů v letech  
  1924–1926 
  Přivázány skici: 1. situace úřednického domu v ulici  
  Na Vyhlídce. S. n., Karlovy Vary, 30. dubna 1924,  
  1 : 500, 20 x 33 cm, světlotisk, 1 list 
  2. Mimler, půdorysy sklepa, přízemí, 1., 2., 3. poschodí  
  a půdy úřednického domu v ulici Na Vyhlídce,  
  Karlovy Vary, 18. srpna 1924, 1 : 200, 58 x 34 cm,  
  výkres tužkou na průsvitce, 1 list  
  3. V obálce skici plánovaných malometrážních domů  
  v Mattoniho ulici naproti jatkám. Franz Thiem,  
  Friedrich Bernhard, městský stavební úřad,  
  situace 1 : 1000, půdorysy 1 : 100, Karlovy Vary,  
  2. dubna 1925, 57 x 45 cm a 42 x 30 cm, výkres  
  tužkou na průsvitce, 2 listy      
 
6929 XV/205 Výstavba domů městem, jednání o státní subvenci,  1926–1930 kar 3673 
  žádosti zaměstnanců města o byt. Potvrzení pro  
  žadatele, že jim není možné přidělit byt v důsledku 
  bytové nouze 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

734 
 

6929 XV/205 Stavba městského nájemního domu čp. 1249  1924 kar 3674 
  v ulici Na Vyhlídce.95 Ofertní řízení. Podmínky pro  
  zadání prací, nabídky řemeslných prací: klempířské  
  práce, pokrývačské práce, kamnářské práce, stavitelské  
  práce, zednické a tesařské práce, kamenické práce, 
  kovářské a zámečnické práce, bleskosvod, truhlářské 
  práce  
 
6929 XV/205 Stavba městského nájemního domu čp. 1249  1924–1925 kar 3675 
  v ulici Na Vyhlídce. Ofertní řízení – nabídky  
  řemeslných prací: malířské a natěračské práce,  
  sklenářské práce, vyúčtování. 
  Plány. Alois Sichert, půdorys základů a sklepa, Karlovy  
  Vary, 14. května 1924, 1 : 50, kolorovaný světlotisk,  
  69 x 50 cm, 2 listy 
 
6929 XV/205 Stavební a provozní družstvo pro stavbu lázeňských  1925  kar 3675 
  hotelů a lázeňských domů 
 
6929 XV/205 Výstavba domů s malometrážními byty v Tuhnicích96  [1925]–1930 kar 3675 
  Plán domu s nouzovými byty na pozemku č. 168 v Tuhnicích.  [1925],   
  R. Mimler, kreslil Küffner, pohledy, řez, půdorys přízemí,  
  1. poschodí a podkroví 1 : 100, situace 1 : 1000, [Karlovy Vary],  
  [1925], kolorovaný světlotisk 71 x 49 cm, 1 list (2x) 
  Formulář nájemní smlouvy na byt  [1930] 
  Plán domu čp. 1610 a–f v Tuhnicích. Ing. W. Möckl, městský  1930 
  stavební úřad, půdorys sníženého přízemí, přízemí, 1., 2., 3.  
  poschodí a podkroví, Karlovy Vary, listopad 1930, 1 : 100,   
  světlotisk se zákresy, 168 x 33 cm, šest sešitých listů 
  Půdorys sklepního podlaží budovy č. 1. W. Möckl, městský  1930 
  stavební úřad, půdorys, Karlovy Vary, červen 1930, 1 : 100,  
  kolorovaný světlotisk, 166 x 34 cm, 1 list (2x) 
 
6929 XV/205 Výstavba domů s malometrážními byty v Tuhnicích 1930–1934 kar 3676 
  Dlužní úpis na půjčku města 2 000 000 Kč od Všeobecné [1930] 
  pojišťovny v Praze  
  Rozpočty nákladů firem Friedrich Seitz, Fousek &  [1930] 
  Lochschmidt a Custer & Co  
  Skici: 1. Skica cihelny v Tuhnicích. S. n., pohled, řez, půdorys  1930 
  přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, prosinec 1930,  
  46 x 35 cm, světlotisk, 1 list 
  2. stavba domu čp. 1617 na pozemku č. 972/3 v Tuhnicích.  1931 
  R. Mimler, W. Funk, městský stavební úřad, půdorys sklepa, 
  přízemí, horního poschodí a podkroví, Karlovy Vary, únor 1931,  
  1 : 100, světlotisk, 80 x 50 cm, 1 list 
  3. Situační plán pozemků u Malého Versailles, s. d., s. l.,  
  1 : 1000, světlotisk, 1 list  
  Pamětní zápisy o zadání řemeslných prací  1931–1932 
  Výpis z pozemkové knihy  1931 
  Korespondence 1931–1934 
 
6929 XV/205 Členství v mezinárodním svazu pro bydlení 1927–1933 kar 3677 

                                                      
95 Viz též inv. č. 6887, kar 3289, 3290. 
96 Viz též inv. č. 6887, kar 3289, 3290. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

735 
 

 
6929 XV/205 Přestavba domu čp. 572 Na Písku 1932  kar 3677 
  1. Výměra obytné plochy. Skici: Mimler, Küffner, 
  městský stavební úřad, půdorys přízemí, 1.  
  a 2. poschodí, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, s. d.,  
  kolorovaný světlotisk, 65 x 50 cm, 1 list 
  2. Tranch, kreslil W. Funk, městský stavební úřad,  
  půdorys přízemí, 1. a 2. poschodí, Karlovy Vary,  
  srpen 1932, 1 : 250, světlotisk, 20 x 33 cm, 1 list 
 

b) Ostatní sociální ústavy 
 
6929 XV/205 Nerealizovaná výstavba ústavu duševně chorých  1907–1912  kar 3677 
  v Hroznětíně 
 
6929 XV/205 Korespondence se spolkem Ochrana dětí  1908–1910  kar 3677 
  (Kinderschutz) v Karlových Varech v záležitosti  
  výstavby sirotčince v Ostrově. V obálce vyobrazení 
  plánovaného sirotčince 
 
6929 XV/205 Městský výbor pro správu válečných kuchyní 1917–1920  kar 3677 
  Dary nádobí od porcelánek  1917 
  Otevření první válečné kuchyně v budově staré tržnice  1917–1920 
  a druhé válečné kuchyně v restauraci Panorama. Náklady  
  na provoz válečných kuchyní  
  Zápisy ze schůzí výboru  1917–1918 
  Personál válečných kuchyní  1917–1918 
  Účetní záležitosti válečných kuchyní  1917–1918 
  Návštěvnost válečných kuchyní  1917–1918 
 
6929 XV/205 Městský výbor pro správu válečných kuchyní 1917–1919  kar 3678 
  Zajištění uhlí pro kuchyně  1917–1918 
  Dodávky potravin  1918–1918  
  Nákup strojového vybavení 1918 
  Zřízení třetí válečné kuchyně v budově městské vývařovny  
  polévky  1918 
  Státní subvence  1918 
  Ostatní korespondence 1918–1919 
   
6929 XV/205 Válečná kuchyně ve Dvorech 1917–1920  kar 3678 
 
6929 XV/205 Založení válečné kuchyně pro podúředníky 1918  kar 3678 
 
6929 XV/205 Jednání o postavení domova pro válečné poškozence 1913–1918  kar 3678 
  1. Situační plán s vyznačením změn polohového plánu  
  na Kamenném vrchu. S. n., situace,[Karlovy Vary],  
  s. d., 1 : 500, 75 x 80 cm, světlotisk, 1 list  
  2. A. Haase, plán Karlových Varů s částí Rybářů a  
  Drahovic, Praha, 1913, tisk na papíru, 1 : 2880,  
  82 x 102 cm, 1 list  
  3. Plán pozemku k výstavbě domova pro válečné  
  poškozence vedle jízdárenské školy v Tuhnicích.  
  Bernhard, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 20. června 1918,1 : 1000, světlotisk se zákresy,  
  42 x 33 cm, 1 list (2x) 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

736 
 

 
6929 XV/205 Péče o válečné sirotky 1917–1919  kar 3678 
 
6929 XV/205 Dobročinná akce císaře Karla „Dítě k hostu“ 1918  kar 3678 
 
6929 XV/205 Pomocná akce pro Krušnohoří 1919–1920 kar 3679 
 
6929 XV/205 Hooverova akce ve prospěch podvyživených žáků 1919-1921  kar 3679 
   
6929 XV/205 Pomoc dětem nezaměstnaných 1923  kar 3679 
 
6929 XV/205 Vybudování prázdninové ubytovny mládeže 1924–1928  kar 3679 
  V obálce skici: Plány pozemku v lese v Drahovicích  
  u Ohře na pozemku č. 247.  
  1. Mimler, Bernhard, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, leden 1927, 1 : 5000, světlotisk,  
  53 x 35 cm, 1 list  
  2. Mimler, Bernhard, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, červen 1928, 1 : 2880, výkres tuší  
  na průsvitce, 39 x 29 cm, 1 list 
  3. Mimler, městský stavební úřad, půdorys sklepa,  
  přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, srpen 1928,  
  1 : 100, kolorovaný světlotisk, 34 x 20 cm, 2 listy 
  4. Mimler, městský stavební úřad, půdorys sklepa,  
  přízemí a 1. poschodí, Karlovy Vary, červenec 1928,  
  1 : 100, kolorovaný světlotisk, 75 x 48 cm, 1 list 
 
6929 XV/205 Mateřská poradna 1924–1929  kar 3679 
 
6929 XV/205 Koupě a přestavba kněžského lázeňského domu  1928  kar 3679 
  Eichhausen (Leopoldeum) čp. 1030 
 
6929 XV/205 Přihláška válečné škody. Mathilde Zanchettová  1945  kar 3679 
  přihlašuje na karlovarském městském úřadě  
  vybombardování svého domu v Norimberku při  
  náletu 2. ledna 1945 
   

XV/206 Dobročinné fondy 

 
6930 XV/206 Odkazy chudinskému fondu 1907–1910 kar 3679 
 
6930 XV/206 Odkazy chudinskému fondu 1911–1934 kar 3680 
  (mj. odkaz Ludwiga Schäfflera na poděkování za udělení  
  čestného občanství, odkaz 8000 K Marie Engelové, odkaz  
  5000 K Gustava Bechera) 
 
6930 XV/206 Vyúčtování městského chudinského fondu 1938–1939  kar 3680 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

737 
 

6930 XV/206 Dobročinné nadace A–B 1908–1933  kar 3680 
  (Nadace Karla, Johanna a Wenzla Angera pro chudé, nadace  
  Johanna Baiera pro chudé, nadace Mons. Karla Baumgärtla  
  pro nemocné děti v hospici ve Velichově, nadace Eugenie  
  Henrietta, založená Henrym Bergerem z Monaka ve prospěch 
   pracovnic lázní a restaurací) 
  
6930 XV/206 Dobročinné nadace H–M 1902–1938  kar 3681 
  (Nadace dr. Franze Finka von Finkenheim pro chudé matky  
  a kojence, nadace dr. Viktora Grünbergera pro práceneschopné  
  lékaře a vdovy a sirotky po lékařích, nadace Gottfrieda Hebera,  
  nadace Heimatdank pro oběti války, nadace Julia Heyera pro  
  chudé, nadace Josefa Hofmanna, ředitele měšťanské školy  
  ve výslužbě, pro chudé umělce a spisovatele z Chebska,  
  nadace Hermanna Jakoba, nadace Eduarda Knolla pro chudé 
  a nemocné, nadace Bernharda Kaufmanna, číšnický fond, 
  svatební nadace chudým dívkám dr. Bertholda Londona, 
  Mattoniho požární nadace, Michaelova nadace válečných 
  invalidů, nadace A. H. Müllerové) 
 
6930 XV/206 Dobročinné nadace N–Se 1909–1934  kar 3682 
  (Nadace dr. Wolfganga Neubauera, nadace Julia a Anny  
  Sebertových pro chudé hasiče) 
 
6930 XV/206 Dobročinné nadace Szt–W 1908–1938  kar 3683 
  (Nadace Julcza von Sztankowansky, založená MUDr.  
  Johannem von Sztankowanskym pro nemocné dívky, Válečná    
  nadace Josefa Weisskopfa) 
   
6930 XV/206 Soupis nadací 1925  kar 3683 
 
6930 XV/206 Sbírka ve prospěch vdov a sirotků po padlých 73.  1918  kar 3683 
  pluku infanterie 1918 
  

XV/208 Alimenty a opatrovnictví, záležitosti pozůstalostí 

 
6931 XV/208 Korespondence v pozůstalostních záležitostech 1912–1930 kar 3684 
 
6931 XV/208 Korespondence v záležitosti pozůstalosti stavitele  1921–1926  kar 3684 
  Rudolfa Weissenbergera   
   

XV/209 Dávky ze psů 
 

6932 XV/209 Dávka ze psů. Odvolání proti dávce ze psů 1936–1939  kar 3684 
  (V záhlaví dopisu Emmy Fischerové fotografie domu Fischerhof) 

 

 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

738 
 

Oddělení XVI Živnosti, obchod, doprava, pošta a telefon  
 

XVI/214 Banky a spořitelny 
 
6933  XVI/214 Korespondence s Německou národní bankou pro  1898–1933 kar 3685 
  Čechy v Litoměřicích (Deutsche Volksbank für  
  Böhmen in Leitmeritz) – dividendy, výroční zprávy 
 
6933  XVI/214 Karlovarská spořitelna 1907–1933  kar 3685 
  Dary spořitelny na obecně prospěšné a dobročinné účely 1907–1933 
  Programy hlavních shromáždění  1909–1922 
  Výroční vyúčtování 1913–1927 
  Smlouva spořitelny se zaměstnanci 1921 
   
6933  XVI/214 Zemědělský a živnostenský kreditní ústav Němců  1912–1920  kar 3685 
  v Čechách (Landwirtschaftliche und gewerbliche  
  Kreditanstalt der Deutschen in Böhmen). Stanovy  
  kreditních ústavů, založení pobočky v Karlových  
  Varech, návrh stanov pobočky, korespondence 
 
6933  XVI/214 Válečná úvěrová banka pro Karlovy Vary  1914–1926 kar 3686 
  (Kriegskreditbank für Karlsbad)  
  Statuta válečných úvěrových bank v jiných městech  1914–1916 
  Založení banky v Karlových Varech  1915–1916 
  Správa válečných půjček. Výroční vyúčtování 1917–1926  
 
6933  XVI/214 Korespondence s ostatními bankami a spořitelnami 1907–1923  kar 3686 
  abecedně B 
 
6933  XVI/214 Korespondence s ostatními bankami a spořitelnami  1904–1938 kar 3687  
  abecedně C–S 

 
XVI/216 Doprava 

 
a) Doprava obecně 

 
6934  XVI/216 Členství města v Saském dopravním svazu 1919–1930 kar 3687 
 
6934  XVI/216 Členství města v Saském dopravním svazu 1931–1939 kar 3688 
 
6934  XVI/216 Členství města v Zemském svazu pro cizinecký  1927–1931  kar 3688 
  ruch se sídlem v Karlových Varech  
 
6934  XVI/216 Členství města v Zemském svazu pro cizinecký ruch  1938–1941  kar 3688 
  se sídlem v Liberci 
 
6934  XVI/216 Členství v Dopravním svazu pro severní Bavorsko  1928–1933  kar 3688 
  a německo-české pohraničí 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

739 
 

 
6934  XVI/216 Členství města v Zájmové dopravní společnosti  1929–1931  kar 3689 
  Východního Durynska a Západního Saska „Vigo“ 
  (mj. stanovy, protokoly z hlavních shromáždění, plakát  
  znázorňující spojení českých lázní s Porýním, několik čísel  
  časopisu Die Vogelwelt und wir, seznamy členů) 
 
6934  XVI/216 Členství města v Zájmové dopravní společnosti  1932–1935  kar 3690 

  Východního Durynska a Západního Saska „Vigo“ 
 
6934  XVI/216 Členství ve Svazu německých společností nákladní 1941–1942 kar 3690 
  dopravy se sídlem v Berlíně 
 
6934  XVI/216 Členství ve Svazu německých společností nákladní 1943 kar 3691 
  dopravy se sídlem v Berlíně 

 
b) Železniční doprava 

 
Výstavba železničních tratí 

 
6934  XVI/216 Železnice Karlovy Vary Centrální nádraží (1895)  kar 3691 
  – Johanngeorgenstadt 1901–1909 
  Výkup pozemků v Tuhnicích. Skici: 1. S. n., plán pozemků  (1895)  
  pro stavbu Centrálního nádraží, Karlovy Vary, květen 1895,  1901–1902 
  výkres tuší na průsvitce, 58 x 32 cm, 1 list 
  2. Eduard Oertl, městský stavební úřad, plán pozemků pro  
  Centrální nádraží, Karlovy Vary, 15. listopadu 1901,  
  kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 42 x 34 cm, 1 list 
  Výkup pozemků v Tuhnicích. Skici: 1. F. Klemenčič, plán  1900–1906 
  pozemku podél Ohře v Tuhnicích a Karlových Varech, Karlovy  
  Vary, 1900, 1 : 2880, kolorovaný výkres tuší, 82 x 35 cm, 1 list 
  2. s. n., plán pozemků podél Ohře v Tuhnicích a v Karlových  
  Varech, [Karlovy Vary], [1906], kolorovaný výkres tuší na  
  papíru, 84 x 34 cm, 1 list 
  Generální shromáždění akcionářů tratí Karlovy Vary 1901–1905 
   – Johanngeorgenstadt a Karlovy Vary – Mariánské lázně 
  Pozvánky na generální shromáždění, vlastnictví akcií, 1907–1909  
  korespondence 
   
6934  XVI/216 Železnice Karlovy Vary Centrální nádraží 1907–1925  kar 3692 
  – Johanngeorgenstadt 
  Výroční zprávy akcionářů železnice Karlovy Vary –  1907–1917 
  Johanngeorgenstadt pro generální shromáždění v roce 1907,  
  1908, 1909, 1913 a 1917 
  Korespondence z let 1910–1918. Pozvánky na generální  1910–1918 
  shromáždění, vlastnictví akcií, jednání o zestátnění železnice 
  Stavba odbočky od Centrálního nádraží k tržnici a k nově  1913 
  plánovanému zasílatelství minerální vody. Technická zpráva.  
  Ing. Justus Tobler, městský stavební úřad, situace 1 : 500 (3x) a  
  1 : 2880 (1x), příčné profily, podélný profil, Karlovy Vary,  
  březen 1913, světlotisk, 3 listy (z toho jeden list 3x) 
  Korespondence z let 1919–1925. Vlastnictví akcií, úmrtí člena  1919–1925 
  správní rady dr. Siegfrieda Wernera, zprávy z generálních  
  shromáždění, podmínky pro převzetí záruky československým  
  státem, jednání o zestátnění železnice 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

740 
 

6934  XVI/216 Projekt stavby úzkokolejné elektrické dráhy  1906–1924  kar 3692 
  z Karlových Varů do Kyselky 
  Jednání o užívání pozemků. V příloze plán pozemků u domu  1906–1924 
  čp. 528 v Chebské ulici. Alfred Bayer, situace 1 : 500, řezy,  
  Karlovy Vary, 20. prosince 1906, kolorovaný světlotisk,  
  42 x 34 cm, 1 list. Přeložení názvů zastávek do češtiny. 
  Detailní projekt – varianta projektu z prosince 1892.  1908 
  Ing. Friedrich Wolfner z Chebu, Cheb, prosinec 1908,  
  kolorovaný výkres na papíru: 
  1. Situační plán 1 : 1000 
  2. Podélný profil 1 : 200 a 1 : 2000 
  3. Příčné profily 
  4. Směrové a sklonové poměry 
  5. Seznam cest 
  6. Seznam proplacených nemovitostí 
  7. Seznam osob, jimž byly vyvlastněny pozemky 
  Korespondence z let 1909–1913. V obálce přiložena skica  1909–1913 
  připojení kysibelské dráhy ke karlovarské elektrické dráze 
 
6934  XVI/216 Železnice Karlovy Vary – Mariánské Lázně (1897), kar 3693 
   1907–1935 
  Korespondence z let (1897) 1923–1929. Odstranění zábran  (1897)  
  a strážnických stanovišť, statuta železnice Mariánské 1923–1929 
  Lázně – Karlovy Vary z roku 1897, pozvánky na generální 
  shromáždění, jednání o zestátnění železnice atd. 
  Výroční zprávy akcionářů železnice Mariánské Lázně  1907–1921 
  – Karlovy Vary pro generální shromáždění v roce 1907, 1908,  
  1909, 1913, 1914, 1916, 1917 a 1921 
  Změna dozorčí služby 1908 
  Zavedení spojení motorovým vlakem do Doubí a zřízení  1928–1935 
  zastávky u chudinských malometrážních bytů v Tuhnicích 
 
6934  XVI/216 Buštěhradská dráha. Zestátnění Buštěhradské dráhy,  1907–1918  kar 3694 
  budova nádraží, skladiště uhlí 
 
6934  XVI/216 Jednání o stavbě železnice Karlovy Vary – Bochov 1907–1925 kar 3694 
    
6934  XVI/216 Jednání o stavbě železnice Karlovy Vary – Hroznětín  1908–1925  kar 3694 
  – Jáchymov – Vejprty  
 
6934  XVI/216 Železnice Tršnice – Skalná – Luby 1908–1925  kar 3694 
  Statuta železnice. Přiložena zpráva z generálního 
  shromáždění akcionářů z roku 1908. Korespondence  
  týkající se akcií společnosti železnice 
 
6934  XVI/216 Jednání o stavbě železnice mezi Luby 1912  kar 3694 
  v Čechách a Markneukirchen v Sasku  
 
6934  XVI/216 Povolení pro přípravné práce ke stavbě lanovky 1914  kar 3694 
   z pravého břehu Ohře k Buštěhradskému nádraží 
 

 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

741 
 

Ostatní záležitosti železniční dopravy 
 

6934  XVI/216 Vlaková spojení Karlových Varů, spací vozy 1907–1916 kar 3695  
  pro cesty do východní Evropy, stížnosti na přeplněné  
  rychlíky 
 
6934  XVI/216 Výstavba a přestavba Centrálního nádraží (1897)  kar 3696 
  V příloze plány: 1907–1926 
  Plán okolí Ohře v Tuhnicích, Rybářích, Karlových  
  Varech a Bohaticích s vyznačením pozemků 
  potřebných pro železnici – příloha k protokolárnímu 
  jednání: 
  1. S. n. situační plán nábřeží Ohře u Jateční ulice,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, říjen 1897,  
  1 : 1000, výkres tuší na průsvitce, 50 x 34 cm, 1 list 
  2. S. n., situace, Karlovy Vary, listopad 1897,  
  1 : 2880,75 x 34 cm, kolorovaný výkres tuší na  
  průsvitce, 1 list 
  3. S. n., situace, Karlovy Vary, prosinec 1897,  
  1 : 2880, kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  4. Plán okolí Centrálního nádraží. Franz Drobny,  
  městský stavební úřad, [Karlovy Vary], [1907],  
  45 x 27 cm, kolorovaný výkres tuší na průsvitce, 1 list 
  5. Plán pozemků u Buštěhradského nádraží. Franz  
  Drobny, městský stavební úřad, Karlovy Vary,  
  prosinec 1907, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  45 x 34 cm, 1 list 
  6. S. n., plán Centrálního nádraží 1 : 1000 a plány  
  tratí z Centrálního nádraží na Buštěhradské nádraží,  
  z Centrálního nádraží přes Doubí do Březové a  
  z Centrálního nádraží do Počern, situace 1 : 2880,  
  podélné profily 1 : 10 000 na délku a 1 : 1000 na  
  výšku, Plzeň, listopad 1914, světlotisk, 7 listů 
  Projednávání návrhu na přejmenování na Karlovarské  
  státní nádraží 
 
6934  XVI/216 Reklamní nápisy a krámky u Centrálního nádraží 1907–1918 kar 3697 
  V obálce plán rozmístění reklamních nápisů.  
  Lehrmann, Köhler, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, detaily 1 : 100, Karlovy Vary, [1911], výkres  
  tuší na průsvitce, 72 x 34 cm, 1 list 
  Plán prodejního pavilonu Friedricha Keutsche.  
  Tochatschek, pohledy 1 : 25, půdorys a řez 1 : 50,  
  Karlovy Vary, 1911, kolorovaný světlotisk,  
  83 x 53 cm, papír podlepený plátnem, 1 list (2x),  
  k jednomu exempláři přilepená fotografie 
 
6934  XVI/216 Rezoluce průmyslníků a obchodníků okresu  1907  kar 3697 
  Teplice proti pasivní rezistenci železničářů, zaslaná  
  na vědomí karlovarské městské radě 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

742 
 

 
6934  XVI/216 Záležitosti jízdních řádů 1907–1910  kar 3697 
 
6934  XVI/216 Hlášení strážníků o nepořádcích v železniční  1907–1918  kar 3697 
  dopravě (zpoždění, obtěžování kouřem parních  
  vlaků apod.) 
 
6934  XVI/216 Jednání o zřízení ředitelství státních drah pro  1908–1912  kar 3697 
  severozápadní Čechy a spor o jeho umístění 
 
6934  XVI/216 Záležitosti tarifů železniční dopravy 1909–1914  kar 3697 
 
6934  XVI/216 Zavedení sportovních vagonů v zimě 1911  kar 3698 
 
6934  XVI/216 Zasedání Výboru mezinárodní železniční dopravy  1913–1916  kar 3698 
  v Karlových Varech 
 
6934  XVI/216 Výstavba obytného domu pro železničáře 1914 kar 3698 
 
6934  XVI/216 Stavba nádraží ve Dvorech 1917,  kar 3698 
  Situační skica: 1. Köhler, městský stavební úřad,  1928–1934  
  situace, Karlovy Vary, 5. května 1928, kolorovaný  
  výkres tužkou na průsvitce, 21 x 34 cm, 1 list 
  2. V obálce plán nádraží: s. n., situace, Karlovy Vary,  
  1929, 1 : 1000, světlotisk se zákresy, 63 x 34 cm, 1 list 
  3. Výměna pozemků s obcí Dvory – plán pozemků u  
  náměstí Invalidů v Karlových Varech. S. n., městský  
  stavební úřad, Karlovy Vary, březen 1930, 1 : 500,  
  světlotisk, 67 x 40,5 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Berlínský lázeňský vlak  1925–1933  kar 3698 
  (Berlín – Podmokly – Karlovy Vary)  
 
6934  XVI/216 Vídeňský lázeňský vlak 1927–1930 kar 3698 
  (Vídeň – Gmünd – Karlovy Vary) 
 
6934  XVI/216 Stížnosti na nedostatky na Horním nádraží 1925–1936  kar 3698 
 
6934  XVI/216 Zamýšlené zrušení Centrálního nádraží a přestavba  1929–1934  kar 3698 
  Horního nádraží 
 
6934  XVI/216 Parkování vozů před Horním nádražím 1930–1931  kar 3699 
 
6934  XVI/216 Směnárny na nádražích 1931  kar 3699 
 
6934  XVI/216 Ostatní záležitosti provozu na železnici 1911–1925  kar 3699 
  
6934  XVI/216 Ostatní záležitosti provozu na železnici 1926–1931  kar 3700 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

743 
 

c) Silniční doprava  
 

6934  XVI/216 Poštovní autobusová linka Karlovy Vary – Bochov 1908–1921  kar 3700 
 
6934  XVI/216 Poštovní autobusová linka Karlovy Vary – Bochov 1921–1930 kar 3701 
  Stavba garáže pro tři vozy. Ing. Kyslim, pohled, řez,  
  půdorys, s. n., 1920, světlotisk, 50 x 31 cm, 1 list 
  Ing. Wolfner, situační plány, Praha, únor 1927 a  
  Karlovy Vary, 22. července 1927, 1 : 200 a 1 : 500,  
  světlotisk a kolorovaný světlotisk, 3 listy 
 
6934  XVI/216 Zřízení autobusové poštovní linky Karlovy  1909–1930  kar 3701 
  Vary – Doupov  
 
6934  XVI/216 Návrh zřídit poštovní autobusovou linku Karlovy  1911–1931  kar 3701 
  Vary – Vejprty 
 
6934  XVI/216 Vyjádření k žádostem o udělení koncese pro  1922–1923  kar 3701 
  autobusovou dopravu Karlovy Vary – Mariánské  
  Lázně 
 
6934  XVI/216 Žádost Richarda Hermanna jménem obyvatel  1926–1937  kar 3701 
  Nečtin o zřízení poštovní autobusové linky  
  Nečtiny – Karlovy Vary  
 
6934  XVI/216 Zřízení poštovní autobusové linky Karlovy  1927  kar 3701 
  Vary – Jáchymov 
 
6934  XVI/216 Vyjádření k žádosti Augusta Fladerera o udělení  1929 kar 3702 
  koncese pro autobusové linky Karlovy Vary – Sedlec  
  a Karlovy Vary – Otovice 
 
6934  XVI/216 Vyjádření k žádosti Julia Pötzla o udělení koncese  1928–1930  kar 3702 
  pro linku Karlovy Vary – Toužim 
 
6934  XVI/216 Poštovní autobusová linka Karlovy Vary – Vroutek 1928–1934  kar 3702 
 
6934  XVI/216 Zřízení státní autobusové linky od divadla k letišti 1931 kar 3702 
  Přiložen plán dopravní kanceláře na Becherově   
  náměstí naproti divadlu. Ing. W. Möckl, městský 
  stavební úřad, pohledy, půdorys, řez 1 : 50, situace  
  1 : 500, [Karlovy Vary], [1931], kolorovaný  
  světlotisk, 64 x 34 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Zřízení státní linky Karlovy Vary – Praha 1933–1935  kar 3702 
 
6934  XVI/216 Ostatní autobusové linky (Karlovy Vary –  1909–1930  kar 3702 
  Hraničná (Markhausen), Karlovy Vary – Korunní,  
  Karlovy Vary – Sadov, Karlovy Vary – Březová  
  – Stanovice, Karlovy Vary – Kolová – Březová aj.) 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

744 
 

 
6934  XVI/216 Vydání nového řádu pro osobní dopravu v Karlových  1910  kar 3702 
  Varech 
 
6934  XVI/216 Zřizování stanovišť drožek a autobusů 1921–1938  kar 3703 
  Skica rozšíření parkoviště drožek a automobilů u   
  kavárny Kaiserpark. F. Bernhard, F. Eberl, městský  
  stavební úřad, situace, Karlovy Vary, [1921], výkres  
  tužkou a pastelkami na průsvitce, 21 x 34 cm,  
  1 list  
 
6934  XVI/216 Nabídka prodeje Karlovarské autodopravní  1931–1932 kar 3703 
  společnosti Augusta Fladerera městu. Firma má  
  koncese pro dopravu do Lokte, Kyselky, Sedlce,  
  Otovic, Mariánských Lázní a na tzv.  
  semmeringovou okružní jízdu přes Bečov, Krásno,  
  Horní Slavkov a Loket 
 
6934  XVI/216 Návrh na stavbu říšské dálnice ze Saské Kamenice  1938–1939  kar 3703 
  do Karlových Varů  
 
6934  XVI/216 Ostatní záležitosti automobilové a autobusové 1926  kar 3703  
  dopravy 
 

Karlovarská omnibusová společnost 
    
6934  XVI/216 Tarify jízdného 1911–1938  kar 3704 
   
6934  XVI/216 Koupě a přeprava koní ze Slovenska 1919  kar 3704 
   
6934  XVI/216 Memorandum spolku majitelů lázeňských domů 1919  kar 3704 
  městské radě ve věci autobusové dopravy v Karlových  
  Varech 
   
6934  XVI/216 Nabídka motorových omnibusů (autobusů) firmy  1922 kar 3704 
  H. Büssing. Přiložen prospekt s vyobrazením  
  autobusů a jedna fotografie 
 
6934  XVI/216 Spoluúčast města na Karlovarské omnibusové  1923–1924 kar 3704 
  společnosti. Poskytnutí půjčky společnosti, stanovení  
  tras autobusů a tarifu jízdného, nákup nových  
  autobusů apod.  
     
6934  XVI/216 Spoluúčast města na Karlovarské omnibusové 1925–1929  kar 3705 
  společnosti. Poskytnutí půjčky společnosti, stanovení  
  tras autobusů a tarifu jízdného, nákup nových  
  autobusů, jmenování členů provozní rady 
  společnosti apod. 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

745 
 

6934  XVI/216 Spoluúčast města na Karlovarské omnibusové 1930 kar 3706 
  společnosti. Poskytnutí půjčky společnosti, stanovení  
  tras autobusů a tarifu jízdného, nákup nových  
  autobusů, apod. 
    
6934  XVI/216 Spoluúčast města na Karlovarské omnibusové 1931–1933 kar 3707 
  společnosti. Poskytnutí půjčky společnosti, stanovení 
  tras autobusů a tarifu jízdného, nákup nových  
  autobusů, apod. 
 
6934  XVI/216 Stavba zastávek 1923–1937 kar 3707 
  Přiloženy tři fotografie autobusových zastávek   
  ve Vídni. Plán ochranné stříšky u haly Hygie.  
  Ing. Möckl, městský stavební úřad, pohled a půdorys,  
  Karlovy Vary, prosinec 1936, kolorovaný světlotisk,  
  1 : 100, 29 x 35 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Stavba zastávek. Plány stavby zastávek:  1913, 1929  kar 3708 
  1. Plán města s vyznačením autobusové linky  
  z Tuhnic a Dvorů k Sálu přátelství. A. Haase,  
  situace, Praha, 1913, 1 : 2880, tisk se  
  zákresy z roku 1929, 82 x 102 cm, 1 list 
  2. Čekárna u Rennbahnbrücke 
  3. Čekárna U zeleného stromu v Tuhnicích 
  4. Čekárna na nám. Invalidů 
  5. Projekt zástavby prostoru u městské váhy 
  6. Čekárna u hlavního celního úřadu 
  7. Čekárna u hotelu Paradies 
  8. Čekárna u Stadthausu 
  9. Plán ochranné stříšky u haly Hygie 
  10. Čekárna u Divadelního náměstí 
  11. Čekárna u evangelického kostela 
  12. Čekárna u Poštovního dvora 
  13. Čekárna u Sálu přátelství 
  Ing. Möckl, městský stavební úřad, situace 1 : 1000  
  a 1 : 500, pohledy a půdorys zastávek 1 : 20, pohledy  
  a půdorys krámků u městské váhy 1 : 100, Karlovy  
  Vary, únor a březen 1929, kolorovaný světlotisk,  
  dvanáct plánů po dvou listech 
 
6934  XVI/216 Zřízení benzínové stanice 1924–1928 kar 3708 
  Přiložen plán. Ludwig Stainl, situace, Tuhnice,  
  7. června 1924, světlotisk, 33 x 19 cm, 1 list  
 
6934  XVI/216 Zřizování nových linek v Karlových Varech, udílení 1924–1938  kar 3708  
  koncesí 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

746 
 

6934  XVI/216 Zpráva městské rady o Karlovarské omnibusové  1927  kar 3708 
  společnosti s požadavkem neumožnit vykonávání 
  koncese pro autobusovou dopravu konkurenčnímu  
  podniku Ludwiga Kettnera  
 
6934  XVI/216 Sociálnědemokratický zastupitel Felix Wimbersky  1927  kar 3708 
  obviňuje ředitele dopravního úřadu a náhradníka  
  v zastupitelstvu za DNP Heinricha Otta z poškozování  
  zájmů města podporou konkurenčního podniku  
 
6934  XVI/216 Stížnosti na Karlovarskou omnibusovou společnost  1927–1938 kar 3709 
 
6934  XVI/216 Bezplatné jízdné městských zastupitelů na zasedání  1928  kar 3709 
 
6934  XVI/216 Vydávání permanentních jízdenek pro úředníky  1928–1938  kar 3709 
  a zaměstnance města  
 
6934  XVI/216 Projednávání návrhu na vybírání příspěvku na  1930–1935  kar 3709 
  údržbu ulic od Karlovarské omnibusové společnosti  
 
6934  XVI/216 Prodej celnice společnosti  1933  kar 3709 
 
6934  XVI/216 Ostatní záležitosti Karlovarské omnibusové 1932–1937  kar 3709 
   společnosti   

 
d) Elektrická dráha, trolejbusy, 

 
Elektrická pouliční dráha obecně 

    
6934  XVI/216 Plán města s vyznačením linek elektrické dráhy 1903, 1909  kar 3710 
  K. u. k. Hoflithografie A. Haase, Praha 1903,  
  tisk na papíru se zákresy z července 1909, 1 : 2880,  
  82 x 102 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Výkup domu Myrtový věnec čp. 300 1910–1918  kar 3710 
 
6934  XVI/216 Jednání v záležitosti zajištění pozemků 1912–1918  kar 3710 
 
6934  XVI/216 Doprava rašeliny. Plány odboček dráhy do Nových 1913 kar 3710 
  lázní, Lázeňského domu a Císařských lázní  
  Bernhard, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, 8. listopadu 1913, 1 : 500, výkresy tuší na  
  průsvitce, 21 x 33 cm a 41 x 33 cm, 3 listy 
 
6934  XVI/216 Rozpočet prací na stavbu elektrické dráhy [1914]97  kar 3710 
 
6934  XVI/216 Zajištění elektrického proudu. Dohoda  1914  kar 3710 
  s Duchcovsko-podmokelskou železnicí 

                                                      
97 Protože ofertní řízení bylo vyhlášeno v roce 1914, předpokládá se, že rozpočet byl vypracován v tomtéž roce. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

747 
 

 
6934  XVI/216 Dobrozdání ing. Janesche z Rakouského spolku  1918  kar 3710 
  inženýrů a architektů ve Vídni k řešení otázky  
  karlovarské elektrické dráhy a protipovodňových 
  opatření. Vyjádření vedoucího stavebního úřadu  
  dr. Bernharda k dobrozdání ing. Janesche 
 
6934  XVI/216 Korespondence 1911–1938  kar 3711 

 
Protest Karla Puppa a Kiliana Franka proti stavbě elektrické dráhy 

 
6934  XVI/216 Korespondence 1914–1918 kar 3712 
 
6934  XVI/216 Korespondence 1919, 1922  kar 3713 
 
6934  XVI/216 Přílohy 1910–1914 kar 3713  
  Dobrozdání ing. Hradetzkyho a dalších odborníků  
  o zavedení elektrické dráhy v Karlových Varech.  
  Plány: 1. Sovova stezka. F. Drobny, městský stavební  
  úřad, podélný profil 1 : 2500 na délku a 1 : 500 na  
  výšku, situace 1 : 2880, Vídeň, 17. září 1913,  
  výkres tužkou na průsvitce, 87 x 60 cm, 1 list 
  2. Plán Hlavní a Nádražní ulice v Rybářích.  
  F. Drobny, městský stavební úřad, příčné profily  
  1 : 100, podélné profily 1 : 200 na délku i na výšku, 
  situace 1 : 1000, Vídeň, 17. září 1913, výkres  
  tužkou na průsvitce, 97 x 66 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Přílohy 1915 kar 3714 
   
6934  XVI/216 Výstřižky z tištěných protokolů ze schůzí kolegia  1906–1913 kar 3714 
  městských poslanců, na nichž se projednávaly  
  záležitosti výstavby elektrické dráhy a lanovek 
 
6934  XVI/216 Protokoly ze schůzí kolegia městských poslanců,  1907–1916  kar 3714 
  na kterých se projednávala otázka elektrické dráhy 
   

Ofertní řízení 
 

6934  XVI/216 Všeobecné podmínky 1914 kar 3715 
 
6934  XVI/216 Nabídky a porovnání nabídek 1914  kar 3715 
 
6934  XVI/216 Korespondence  1915–1918  kar 3715 
 

 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

748 
 

Městský projekt 
 
6934  XVI/216 Korespondence od prosince 1907 do července 1910 1907–1910 kar 3716 
 
6934  XVI/216 Korespondence od srpna 1910 do prosince 1912 1910–1912 kar 3717 
  V obálce plán křížení elektrické dráhy se železnicí  
  na železničním přejezdu v Tuhnicích. S. n., 
  polohový plán Tuhnic se zákresy elektrické dráhy  
  od dr. Bernharda z městského stavebního úřadu, 
  Karlovy Vary, [1912], světlotisk se zákresy, 1 list 
 
6934  XVI/216 Korespondence od února 1913 do července 1914 1913–1914 kar 3718 
 
6934  XVI/216 Udělení koncese městu Karlovy Vary k výstavbě  1914–1916  kar 3718 
  a provozu elektrické dráhy 
 
6934  XVI/216 Technická zpráva a rozpočet nákladů od firmy  1910 kar 3718 
  Spojená elektrárenská akciová společnost Vídeň 
  (Vereinigte Elektricitäts-Aktiengesellschaft Wien) 
 
6934  XVI/216 Zajištění financí  1910–1919 kar 3719 
 
6934  XVI/216 Přílohy k zajištění financí: Smlouvy různých měst 1904–1912 kar 3720 
  s podniky zajištujícími tramvajovou dopravu (České  
  Budějovice, Brno, Štýrský Hradec, Štrasburk).  
  Statuta podniků zajištujících tramvajovou dopravu  
  v Essenu, Grefeldu, Mostě, Düsseldorfu, Černovicích,  
  Ústí nad Labem, Štýrském Hradci, Brně, Darmstadtu  
  a Saarbrücken. Koncese města Linec 
 
6934  XVI/216 Jednání o stavebním povolení 1912–1914  kar 3720 
 
6934  XVI/216 Vyjádření městského stavebního úřadu k memorandu  1913  kar 3720 
  dr. Kiliána Franka proti zbudování elektrické pouliční 
  dráhy 
 

Ostatní projekty 
 
6934  XVI/216 Projekt firmy Oesterreichische Bergmann- 1909–1914 kar 3721 
  Elektrizitätswerke.  
  Korespondence, letáky, prospekty. Technický výkres – nákres  1909 
  tramvaje 1 : 10, 124 x 79 cm, světlotisk, 1 list 
  Technické výkresy vybavení dráhy. Třicet tři modrých 1910–1914 
  světlotisků, šest fotografií 
  Elektrické vybavení – rozpočet nákladů 1914 
  Projekt jednokotvového měniče [1914] 
  Pět fotografií tramvají 1914 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

749 
 

6934  XVI/216 Projekt firmy Österreichische Siemens-Schuckert- 1910–1914 kar 3722  
  -Werke 
  Mapa Karlových Varů s vyznačením elektrických drah od  1910 
  Poštovního dvora k Soví skále u Drahovic a od Teplé k Ohři  
  u Svatošských skal. S. n., Vídeň, s. d., 1 : 75 000, tisk na 
  papíru se zákresy, 1 list. Rozpočet nákladů [1910] 
  Technická zpráva  1910 
  Přílohy č. 1–3 Všeobecné a zvláštní podmínky 1914 
  
6934  XVI/216 Projekt firmy Österreichische Siemens- Schuckert- 1910–1915 kar 3723  
  -Werke 
  Příloha č. 5 Opis stavebního povolení  1913 
  Přílohy č. 6–10 Rozpočty nákladů 1914  
  Příloha č. 19 Příčný řez stavbou koleje. S. n., řez, [1910]   
  Vídeň, [1910], výkres tuší, 1 : 5, 2 slepené listy 
  Příloha č. 21 Vážní hala s provozní budovou. S. n., řez,  1910 
  půdorys sklepa a přízemí, Vídeň, 1910, 1 : 100, kolorovaný 
  výkres tuší, 2 slepené listy 
  Příloha č. 22 Plán vážní haly s provozní budovou. S. n.,  1910 
  pohled zpředu a ze strany, Vídeň, leden 1910, 1 : 100,  
  výkres tuší, 2 listy 
  Příloha č. 24 Detail elektrického vybavení pro pokládání 1910 
  kolejí. S. n., řezy, Vídeň, 1910, 1 : 5, výkres tuší, 6 slepených  
  listů 
  Příloha č. 25 Plán měnírny. S. n., pohled, půdorys sklepa,  1910 
  přízemí, 1. a 2. patra, podkroví, řezy, Vídeň, 1910, 1 : 100,  
  kolorovaný výkres tuší, 6 slepených listů 
  Přílohy č. 26–28 Fotografie vídeňských zastávek [1910] 
  Příloha č. 29 Fotografie stožárů s rameny [1910] 
  Přílohy č. 30 a 31 Fotografie stavby kolejí [1910] 
  Příloha č. 32 Fotografie montování kolejí [1910] 
  Příloha č. 33 Fotografie vozu typu Salzburg [1910] 
  Příloha č. 34 Fotografie interiéru vozu typu Salzburg [1910] 
  Plán linie A Buštěhradské nádraží – Kaiserpark – Březová. S. n.,  
  technická zpráva, situace, podélný řez, Karlovy Vary, 1914,  1914–1915 
  světlotisk se zákresy, 2 listy 
  Korespondence a seznam příloh k ofertní nabídce 1914–1915  
 
6934  XVI/216 Ofertní nabídka firmy A. E. G. Union  1914  kar 3724 
  Elektrizitäts-Gesellschaft a technický výkres  
  podzemní části stavby kolejnic 1914 a prospekt 
  s fotografiemi tramvají 
 
6934  XVI/216 Ofertní nabídka firmy Orenstein & Koppel.  1914  kar 3724 
  Fotografie tramvajových vozů ve Woltersdorfu, 6 ks 
  Nákres motorového vozu 1 : 50, modrý světlotisk,  
  1 list. Nákresy dalšího technického vybavení,  
  světlotisky, 10 listů 
 
6934  XVI/216 Ofertní nabídka firmy Oesterreichische Ganz´sche  1914  kar 3724 
  Elektricitäts-Gesellschaft m. b. H. 
 
6934  XVI/216 Ofertní nabídka firmy Österreichische Brown- 1914–1919 kar 3725 

 -Boveri-Werke A. G. Přiloženy čtyři technické  
 výkresy – Vídeň, 13. srpna 1914, modré světlotisky 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

750 
 

 
Tramvajové linky 

 
6934  XVI/216 Linka z Centrálního nádraží do Březové s odbočkou  1907–1919 kar 3725 
  přes Drahovice do Kyselky. Jednání s firmou Otto  
  Katz z Vídně 
   
6934  XVI/216 Úzkokolejná elektrická dráha z Karlových Varů  1907–1913  kar 3725 
  přes Rybáře do Staré Role 
 
6934  XVI/216 Vyvlastnění pozemků v Rybářích. V obálce plánek  1914–1917  kar 3725 
  pozemku mezi křižovatkou Nákladní a Hlavní ulice  
  a ulicí Pivovarskou, světlotisk, 1 : 500, 1 list 
 
6934  XVI/216 Linka z Nádražní ulice přes Habsburskou na 1910 kar 3725 
  závodiště. Lehrmann, městský stavební úřad, podélné  
  profily 1 : 2000 na délku a 1 : 200 na šířku, příčné  
  profily 1 : 100, situace Habsburské ulice 1 : 500,  
  Karlovy Vary, září 1910, světlotisk, 5 listů 
 
6934  XVI/216 Protokoly z jednání komise zřízené ministerstvem  1911–1914  kar 3726 
  železnic za účelem schválení trasy elektrické dráhy 
 
6934  XVI/216 Dohoda města s ředitelstvím Buštěhradské dráhy  1912–1920  kar 3726 
  a s c. k. ředitelstvím pošt a telegrafů 
 
6934  XVI/216 Využití mostu na říšské silnici pro stavbu odbočky  1915 kar 3727 
  karlovarské elektrické dráhy do Nové Role. Přiložen  
  konstrukční plán – půdorys, podélné a příčné řezy,  
  světlotisk, 2 listy 
 
6934  XVI/216 Varianta linky od Buštěhradského nádraží k zastávce  1919–1920  kar 3727 
  u hotelu Weber. Detailní návrh A a B 
  Ing. Friedrich Wolfner, podélný profil 1 : 1000 
  na délku a 1 : 100 na výšku, příčné profily 1 : 100, 
  tabulka poměru směrů a sklonů, rozpočet, technická 
  zpráva. Situační plán se nedochoval. Karlovy Vary, 
  srpen 1919, výkresy na papíru 
  Upozornění firmy Brown-Boveri-Werke na  
  nepříznivou situaci při vyhýbání dvou motorových 
  vozů v zatáčce u hotelu Weber. Přiložen plánek  
  zatáčky 1 : 20, světlotisk, 1 list 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

751 
 

6934  XVI/216 Grafické znázornění dopravního provozu v ulici  [1920]98  kar 3727 
  Eduarda Knolla a u Karlova mostu. Bernhard,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, s. d.,  
  světlotisk, 2 listy 
 

Tramvajové vozy 
 
6934  XVI/216 Prospekty firem vyrábějících tramvaje. Prospekty  1903–1912 kar 3727 
  obsahují vyobrazení tramvají a jejich součástí 
 
6934  XVI/216 Nákres motorového vozu neuvedené firmy. S. n., [1910]99 kar 3727 
  Karlovy Vary, s. d., 1 : 10, světlotisk, 124 x 78 cm,  
  1 list 
 
6934  XVI/216 Porovnání údajů o tramvajových vozech v  1914 kar 3728 
  jednotlivých městech. Dvě fotografie tramvajových  
  vozů v Ústí nad Labem, dvě fotografie vozů  
  v Mnichově a jedna fotografie vozu v Innsbrucku 
 
6934  XVI/216 Motorové vozy firmy Ringhoffer A. G. Popis vozů  [1914]100  kar 3728 
  a podmínky dodání 
 
6934  XVI/216 Projekt firmy Gustav Talbot & Co, Cáchy,  [1920]101  kar 3728 
  s vyobrazením tramvajových a železničních vozů a  
  dvě fotografie vozů téže firmy 
  Technické výkresy: Vozy firmy  
  Ringhoffer-Werke A. G., Smíchov, světlotisk,  
  1 : 50, 3 listy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
98 Dr. Bernhard byl ředitelem stavebního úřadu od konce roku 1913. Na stavebním úřadě byl sice již předtím, 
předpokládáme však, že na výkres se podepsal představený úřadu, takže kdyby byl výkres starší, pravděpodobně by jej 
podepsal předchozí ředitel úřadu Franz Drobny. Během války zřejmě na úpravu dopravy nebyl čas ani peníze. V roce 
1920 byl Karlův most přejmenován. Takže nejpravděpodobnější rok vzniku výkresu je rok 1920 před přejmenováním 
Karlova mostu. 
99 Kolem roku 1910 si město nechalo zasílat informace o tramvajových vozech různých firem, takže tento nákres je 
zřejmě také z doby kolem roku 1910. Rok je stanoven pouze přibližně. 
100 Předpokládáme, že pokud si město nechalo zaslat již podmínky dodání vozů, pak k tomu došlo již poté, co dostalo 
informace o tramvajových vozech v jednotlivých městech (viz předchozí regest), ale ještě před začátkem války. 
101 Na základě věcných souvislostí lze usoudit, že projekt byl vypracován asi roku 1920. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

752 
 

Ostatní technické záležitosti elektrické dráhy 
 

6934  XVI/216 Spojování kolejnic. Technické výkresy 1906–1914  kar 3728 
  1. Siemens-Schuckert-Werke, profil drážkovaných  
  kolejnic 140/125, 1 : 50, Zeltweg (Štýrsko), listopad  
  1906, 33 x 21 cm, modrý světlotisk, 2 listy 
  2. Siemens-Schuckert-Werke, Vídeň, červen 1907 –  
  květen 1914,1 : 5 a 1 : 50, tisk, 18 listů 
  3. Siemens-Schuckert-Werke, červen 1912,  
  22 x 33 cm, Vídeň, leden 1912, světlotisk, 1 list 
  4. Vulkan, Maschinenfabriks-Actien-Gesellschaft  
  Wien,profily, Vídeň, s. d., 1 : 10, 40 x 33 cm, modrý  
  světlotisk, 2 listy. Jedna tištěná fotografie 
  5. Ernst Dania & Co., profily 1 : 10, Vídeň, [1910],  
  modrý světlotisk, různé rozměry, 4 listy, 2 fotografie 
  6. Železárny Vítkovice, profil drážkovaných kolejnic  
  160/120 a 180/140, řez kolejnicovou botkou, stykový 
  spoj 1 : 5, Vídeň, 1911, tisk Erhard Singer,  
  49 x 36 cm, 2 listy 
  7. Železárny Vítkovice, profil drážkovaných kolejnic  
  180/150 a 160/120, 1 : 1, řez kolejnicovou botkou  
  1 : 5, Berlín, 5. května 1914, 47 x 36 cm, modrý  
  světlotisk, 1 list 
  8. Železárny Kladno, profil drážkovaných kolejnic  
  1 : 1, stykový spoj 1 : 5, 15. května 1914, modrý  
  světlotisk, 49 x 40 cm, 1 list 
  Prospekty firem nabízejících montování kolejnic  
 
6934  XVI/216 Stožáry. Nákresy stožárů [1911]102  kar 3728 
  Österreichische Siemens-Schuckert-Werke, [Vídeň],  
  [1911], tisk, 1 : 30, 5 listů 
 

Trolejbusy 
 
6934  XVI/216 Návrh firmy Max Schiemann & Co z Wurzen na  1908 kar 3729 
  zbudování trolejbusových linek v Karlových Varech.  
  Přiložen prospekt firmy 
 
6934  XVI/216 Pouliční motorové vlaky. Přiložen prospekt firmy  [1915]103  kar 3729 
  Austro-Daimler 
 
6934  XVI/216 Návrh na zbudování bezkolejné elektrické pouliční 1921–1922, kar 3729 
  dráhy (trolejbusové dráhy) 1930–1935 
 
 
 

                                                      
102 Rok je stanoven pouze přibližně. Pokud kolem roku 1911 se činily přípravy k vybudování kolejí, pak přibližně ve 
stejném období se připravovala stavba i stožárů. 
103 Rok odhadnut podle vydání prospektu firmy. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

753 
 

6934  XVI/216 Mapa okresu Karlovy Vary se zakreslením  1908,[1922]104 kar 3729 
  trolejbusových linek. G. Kutschera, Karlovy Vary,  
  1908, 1 : 75 000, tisk na papíru se zákresy z roku  
  [1922], 41 x 34 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Prospekty firem stavících trolejbusové dráhy 1912–1930  kar 3729 
 
6934  XVI/216 Technické výkresy pro stavbu trolejbusových drah  1922  kar 3729 
  v Karlových Varech. F. Eberl, profily linek divadlo  
  – Kyselka, divadlo – Buštěhradské nádraží,  
  divadlo – Rybáře – Dvory – Tuhnice – Chebský most  
  a Doubí – Svatošské skály, Karlovy Vary, 14. března  
  1922 – 4. dubna 1922, 1 : 10 000 na délku a 1 : 200  
  na výšku, světlotisk, 4 listy  
 
6934  XVI/216 Návrh Kiliana Franka na zavedení elektrobusů. 1914  kar 3729 
  Projekt firmy Ludwig Stoll 

 
e) Lanovka, visutá dráha, ozubené dráhy 

 
6934  XVI/216 Jednání o výstavbě lanovek v Karlových Varech. 1903–1908 kar 3729  
  Dva separátní výtisky ze Schweizerischen Bauzeitung  
  z roku 1903, obsahující články o lanovkách na Vesuv  
  a na Gornergrat ve švýcarských Alpách 
 
6934  XVI/216 Jednání o výstavbě lanovek v Karlových Varech 1909–1910 kar 3730 
  Protokol z jednání komise pro revizi tras a  
  vyvlastnění pozemků pro lanovku ze Staré louky na  
  Výšinu přátelství ze dne 19. září 1910 
 
6934  XVI/216 Jednání o stavbě lanovek v Karlových Varech 1911 kar 3731 
  Jednání s ing. H. H. Peterem z Curychu o stavbě  
  lanovek po smrti ing. Emila Struba 
 
6934  XVI/216 Nerealizovaná stavba lanovky ze Staré louky  1905–1909  kar 3731 
  k Jelenímu skoku. Plány úbočí nad Starou loukou.  
  1. Gustav Müller, situace, Karlovy Vary, 1905,  
  1 : 500, světlotisk, 80 x 74 cm, 1 list 
  2. Tochatschek, kreslil Adolf Ullmann, městský  
  stavební úřad, situace se zakreslením různých variant  
  trasy lanovky ze Staré louky k Jelenímu skoku,  
  Karlovy Vary, 3. září 1909, 1 : 500, výkres tuší na  
  průsvitce se zákresy, 56 x 92 cm, 1 list 
 
 
 
 

                                                      
104 Jestliže v letech 1921–1922 byl vypracován návrh na stavbu trolejbusové dráhy, pak trolejbusové linky byly zřejmě 
navrženy buď současně, nebo krátce poté, tedy přibližně v roce 1922. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

754 
 

6934  XVI/216 Lanovka z Tržiště k Jelenímu skoku. Detailní projekt 1907  kar 3731 
  S. n., Karlovy Vary, červen 1907, příčné profily  
  1 : 100, podélný profil 1 : 200, situační plán se  
  zakreslením trasy lanovky 1 : 500 a 1 : 1440,  
  28 listů  
 
6934  XVI/216 Návrh na stavbu visuté lanovky od domu Zlatý strom  1909–1913  kar 3731 
  v Horní císařské ulici k domu Rastatt v ulici Na  
  Vyhlídce a dále k restauraci Tři kříže. V obálce skica:  
  s. n., situační plán trasy lanovky, Karlovy Vary, s. d.,  
  1 : 500, světlotisk, 93 x 34 cm, 1 list 
 
6934  XVI/216 Nerealizovaná stavba osobního výtahu od domu  1910–1911 kar 3732 
  Beethoven v Zahradní ulici k domu Villa Mittgart  
  v ulici Eduarda Knolla 
  1. Tochatschek, kreslil Adolf Ullmann, situační plán  
  1 : 500 a podélný profil 1 : 500, Karlovy Vary,  
  městský stavební úřad, listopad 1910, světlotisk se  
  zákresy, 39 x 48 cm a 34 x 20 cm, 2 listy 
  2. Ludwig Krause, firma F. Wertheim & Comp., řezy  
  a půdorysy, Vídeň, 17. a 18. února 1911, výkresy  
  tužkou na průsvitce, 78 x 68 cm, 2 listy 
 
6934  XVI/216 Stavba a údržba osobního výtahu na Zámecký vrch 1910–1911 kar 3732 
  Korespondence. V obálce technické výkresy. 
  Franz Drobny a Robert Kampe, městský stavební  
  úřad, situace 1 : 500, řez a půdorys 1 : 50, Karlovy  
  Vary, listopad 1910, kolorovaný světlotisk, 3 listy 
  Ofertní řízení na stavitelské, pokrývačské, klempířské, 
  kamenické a tesařské, práce  
 
6934  XVI/216 Stavba a údržba osobního výtahu na Zámecký vrch 1911  kar 3733 
  Ofertní řízení na bleskosvod a na truhlářské,  
  zámečnické, sklenářské, malířské a natěračské práce  
  Plán rozložení železobetonových desek na horní části  
  budovy. Victor Saneck. Nordböhmische  
  Unternehmug für Beton- u. Eisenbetonbau u.  
  moderne Bauweise, Karlovy Vary, 31. ledna 1911,  
  1 : 25, světlotisk, 68 x 83 cm, 1 list 
  Korespondence od ledna 1911 do července 1911 
 
6934  XVI/216 Stavba a údržba osobního výtahu na Zámecký vrch 1911–1934  kar 3734 
  Korespondence od listopadu 1911 do září 1934, 
  výkazy příjmů v roce 1914, zabavení akumulátoru  
  pro válečné účely a jeho poválečná náhrada 1915–1928 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

755 
 

6934  XVI/216 Lanovka z Mariánskolázeňské ulice k hotelu 1911 kar 3735 
  Imperiál a Heleninu dvoru 
  1. Rudolf Thiele, situační plány dolní a horní stanice  
  1 : 500, řezy horní stanicí 1 : 100, půdorys sklepa,  
  přízemí a podkroví horní stanice 1 : 100, pohledy na  
  dolní a horní stanici 1 : 100, s. l., s. d. kolorované  
  výkresy tuší, 8 listů 
  2. Gustav Müller, plán kolejnic, Karlovy Vary, červen  
  1911, výkres tuší, 1 list 
 
6934  XVI/216 Nerealizovaný projekt pozemní lanovky od Malého  1911 kar 3735 
  Versailles k Sovově stezce 
  Projekt firmy Österreichische Siemens-Schuckert 
  -Werke. Podélné řezy 1 : 200 a 1 : 2000, Vídeň, 1911,  
  kolorované výkresy tuší, 2 listy 
 
6934  XVI/216 Lanovka na Výšinu přátelství [1910]105–1912 kar 3735 
  Plán dolní stanice na Staré louce 
  H. H. Peter, Curych, půdorys stanice, řez nástupním  
  prostorem, s. l., [1910], 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 41 x 42 cm, 1 list 
  Jednání s ministerstvem železnic o získání koncese  
  pro lanovku na Výšinu přátelství  
  Ofertní řízení: Všeobecné a zvláštní podmínky,  
  nabídka firmy Leo Arnoldi, Eisenbahn- Bau u.  
  Betriebsunternehmung, Vídeň 1911 
  Stavební dokumentace:  
  Technická zpráva a Statické propočty [1911] 
  Dva situační plány. S. n., situace, s. l., s. d., 1 : 500,  
  světlotisk se zákresy, 2 listy 
  Plán dolní stanice na Staré louce. Breinl, městský  
  stavební úřad, pohledy, řezy, půdorys přízemí,  
  horního poschodí a podlaží, Karlovy Vary, červen  
  1911,1 : 100, světlotisk, papír podlepený plátnem.  
  53 x 3 cm, 2 listy. Na plánu zachycena též kaple  
  Olivové hory 
  Anton Breinl, městský stavební úřad, půdorys  
  základů, přízemí, mezipatra, 1. poschodí a podkroví,  
  Karlovy Vary, prosinec 1911, světlotisk, 84 x 34 cm,  
  1 list 
  Plán střední stanice Jelení skok. Anton Breinl,  
  městský stavební úřad, pohledy, řezy, půdorys,  
  Karlovy Vary, červenec 1911, 1 : 100, světlotisk,  
  papír podlepený plátnem, 74 x 50 cm, 1 list  
  Plán horní stanice na výšině přátelství. Anton Breinl,  
  městský stavební úřad, Karlovy Vary, červen 1911,  
  pohledy, půdorysy horního patra, přízemí a suterénu, 
  řezy 1 : 100, světlotisk se zákresy, papír podlepený  
  plátnem, 63 x 34 cm, 2 listy 

                                                      
105 Jestliže městští stavitelé vypracovali plány stanic v roce 1911, pak návrh ing. Petera tomu zřejmě těsně předcházel. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

756 
 

  Plán strojovny. Leo Arnoldi, řezy, půdorys, s. l.,  
  [1911], 1 : 50, kolorovaný světlotisk, 50 x 35 cm, 1 list 
  S. n., podélný profil, s. l., [1911], 1 : 500, světlotisk, 
  102 x 34 cm, 1 list na papíru a 1 list na papíru  
  podlepeném plátnem. 
  J. Tobler, příčné řezy, s. l., 27. října 1911, 1 : 20,  
  světlotisk, 140 x 87 cm, 1 list 
  Plán průchodu. Firma H. H. Peter, Curych, půdorysy,  
  řezy, s. l., [1911], 1 : 100, světlotisk, 2 listy 
  Plán přechodové lávky. H. H. Peter, Curych,  
  půdorysy, řezy, s. l., [1911], 1 : 1 00, světlotisk, 3 listy 
  Příchody k dolní, střední a horní stanici. Firma H. H.  
  Peter Curych, J. Tobler, řezy, [Karlovy Vary],  
  12. ledna 1912, 1 : 50, světlotisk se zákresy, 3 listy,  
  list pro schody ke střední stanici roztržený na dvě  
  poloviny 
 
6934  XVI/216 Lanovka na Výšinu přátelství 1912–1922 kar 3736 
  Stavební dokumentace. Půdorys měnírny. Krisch,  
  firma Arnoldi, Karlovy Vary, únor 1912, 1 : 50,  
  světlotisk, 49 x 31 cm, 1 list 
  Plán kolejí. Horní a dolní stavba, světlotisky, 2 listy 
  Fotografie pořízené 10. srpna 1912. Z původních 
  dvanácti fotografií dochovány: 
  2. Úsek mezi dolní a střední stanicí s odjíždějícím  
  vozem 
  3. Budova s elektrickým zařízením 
  4. Úsek pod střední stanicí s vozem 
  5. Střední stanice s promenádní cestou a přechodem  
  s lidmi 
  6. Střední stanice Jelení skok 
  7. Střední stanice s výhybkou, pohled shora, v pozadí  
  Imperiál a Tři kříže 
  8. Úsek nad střední stanicí 
  9. Horní stanice s přístupovou cestou 
  10. Horní stanice s vozem pro zimní provoz 
  11. Horní stanice, pohled od příchodu od Výšiny  
  přátelství 
  12. Pohonný stroj na horní stanici 
 
  Protokol z revize lanovky provedené dne 20. července  
  1912 a 3. srpna 1912 
  Vyúčtování  
  Kolaudace a zjištěné závady, diference v účtech firmy  
  Leo Arnoldi. Spor městského inženýra Justa Toblera  
  s firmou Arnoldi. Shrnutí diferencí ve vyúčtování 
  lanovky firmou Arnoldi a městským stavebním  
  úřadem  
  Tarify jízdného lanovky na Výšinu přátelství z let  
  1912–1922  
 
6934  XVI/216 Lanovka na Výšinu přátelství 1912–1913 kar 3737 
  Provozní předpisy a služební řád zaměstnanců  
  lanovky, vybavení a údržba lanovky, provozní  
  záležitosti, personální záležitosti, korespondence  
 
6934  XVI/216 Lanovka na Výšinu přátelství.  1914–1925  kar 3738 
  Vybavení a údržba lanovky, provozní záležitosti,  
  personální záležitosti  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

757 
 

 
6934  XVI/216 Lanovka na Výšinu přátelství.  1926–1937 kar 3739 
  Vybavení a údržba lanovky, provozní záležitosti,  
  personální záležitosti  
 
6934  XVI/216 Stavba lanovky k hotelu Tři kříže [1910]–1914 kar 3739 
  Plán stavby ozubené lanovky z Vřídelní ulice od  
  domu čp. 133 k ulici na Vyhlídce a ke Třem křížům: 
  Skici dolní stanice. [H. H. Peter, Curych], půdorys  [1910]

 106
 

  a řez, s. l., [1910], 1 : 50, světlotisk, 62 x 44 cm  
  a 41 x 34 cm, 2 listy 
  Protokol z jednání komise v záležitosti revize trasy  1911 
  ozubené dráhy od staré spořitelny ke Třem křížům  
  a vyvlastnění pozemků ze dne 4. dubna 1911 
  I. Projekt firmy N. Rella & Neffe, Vídeň.  1914 
  Přechodová lávka široká 3,00 m a 2,50 m, řezy,  
  půdorysy, statické propočty lávky 
  II. Projekt ing. H. H. Petera z Curychu: 1912 
  A 1 Klenutý podchod 
  A 2 Přechodová lávka široká 2,50 m 
  A 3 Přechodová lávka široká 3 m 
  A 4 Tunel pod ulicí Na Vyhlídce 
  A 5 Klenutý průchod 
  A 6 Podloží 
  A 7 Statický propočet mostu 
 
6934  XVI/216 Stavba lanovky k hotelu Tři kříže 1912–1913 kar 3740 
  Plán stavby ozubené lanovky z Vřídelní ulice od  
  domu čp. 133 k ulici na Vyhlídce a ke Třem křížům: 
  III. Projekt ing. H. H. Petera z Curychu. Popis  1912 
  posuvných plošin. Posuvná plošina stanice Tři  
  kříže – konstrukční plán a statický propočet. Posuvná  
  plošina stanice Panorama – statický propočet,  
  konstrukční plán, detaily příček a zámků. J. V. 
  Langer, Prager Maschinenbau-Aktien-Gesellchaft,  
  Adamov  
  IV. Projekt ing. H. H. Petera z Curychu – vozy: 1913  
  1a letní vůz 
  1b zimní vůz 
  2. Soukolí 
  3. Detailní výkres pohonu s brzdným zařízením 
  4. Detailní výkres brzdných náprav 
  5. Brzdné schéma 
  6. Popis motorového vozu 
  7. Nákres soukolí 
  8. Brzdné zařízení (2x) 
  V. Elektrická zařízení 1913 
 
 
 
 
 
 

                                                      
106 Rok byl pouze odhadnut. Jestliže v roce 1911 se jedná o získání pozemků, pak plán dolní stanice mohl být 
vyhotoven přibližně v předchozím roce. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

758 
 

6934  XVI/216 Stavba lanovky k hotelu Tři kříže 1920–1937 kar 3741 
  Plán stavby ozubené lanovky z Vřídelní ulice od 
  domu čp. 133 k ulici Na vyhlídce a ke Třem křížům 
  Projekt ing. H. H. Petera z Curychu 1920 
  Situační plán a podélný profil, 1 : 500, kolorovaný  
  světlotisk, 2 listy (3x)  
  Výtah z akt týkajících se jednání s firmami Heilmann 1929 
  & Littmann a ing. Vlad. Vlček v záležitosti výstavby  
  hotelu Tři kříže a lanovky k němu  
  Návrh stanov akciové společnosti Palác-hotel Tři  [1930] 
  kříže a. s. Karlovy Vary   
  Návrh dohody mezi městem a akciovou společností  1930 
  Palác-hotel Tři kříže o přenechání pozemku ke stavbě  
  lanovky na Tři kříže a ke stavbě hotelu   
  Odhad vyúčtování rentability lanovky na Tři kříže  [1930] 
  Seznam map a plánů týkajících se stavby lanovky na Tři kříže 1937 
    
6934  XVI/216 Nerealizovaná stavba visuté lanovky od Poštovního  1927 kar 3742 
  dvora na Vítkovu horu 
  Korespondence s firmou Ferrovia, Roesemann  
  & Kühnemann. Projekt firmy Fr. Wiener, Chrudim.  
  Rozpočet nákladů. 
  Fr. Wiener, plán horní a dolní stanice, řezy,  
  půdorysy, profil dráhy 1 : 1000 na výšku a 1 : 2000  
  na délku, Chrudim, březen 1927, světlotisk, 3 listy 
  Projekt firmy Adolf Bleichert & Co. Rozpočet  
  nákladů. Seidel, podélný profil a situační plán,  
  světlotisk, 2 listy 
 
6934  XVI/216 Návrh Rudolfa Koesera na postavení visuté lanovky  1929  kar 3742 
  přes říční koryto k ulici Na Vyhlídce 

 
f) Letiště a letectví  

 
Výstavba letiště 

 
6934  XVI/216 Zbudování letiště v Olšových Vratech 1908–1927 kar 3742 
  Korespondence od července 1925 do prosince 1927 
  1. Plán městských pozemků pro zbudování letiště ve  1908 [1927] 
  Dvorech. Bernhard, městský stavební úřad, situace  
  s vyznačením pozemků pro letiště, Karlovy Vary,  
  červen 1908, 1 : 1000, světlotisk se zákresy z roku  
  [1927]. 82 x 53 cm, 1 list 
  2. Plán pozemků v Olšových Vratech. S. n., situace, 1927  
  Olšová Vrata, 8. června 1927, kolorovaný světlotisk  
  se zákresy, 50 x 60 cm, 1 list (2x) 
  Zpráva civilního inženýra a geometra Josefa 1927  
  Neutznera o zaměření oblasti letiště  
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

759 
 

6934  XVI/216 Zbudování letiště v Olšových Vratech 1927–1933 kar 3743 
  Zrušení veřejných cest na pozemcích určených pro  1927–1929 
  letiště. Přiložen tištěný plán promenádních cest  
  s vyznačením cest vedoucích přes letiště  
  Korespondence od ledna 1928 do srpna 1933 1928–1933 
  Výkup pozemků  1928 
  Prodej a pronájem městských pozemků v katastru  1928–1932 
  Olšových Vrat československému státu za účelem  
  zřízení letiště. Přiložen plán pozemků 1 : 2880  
  s vyznačením pozemků pro letiště  
  Nákres leteckých spojů Mariánských Lázní a Saské  [1929] 
  Kamenice s dalšími městy  
 
6934  XVI/216 Žádost Svazu německých letců v ČSR (Verband  1927–1930  kar 3744 
  Deutscher Flieger i. d. ČSR) o přenechání pozemku  
  k výstavbě hangáru 

 
Ostatní záležitosti letecké dopravy 

 
6934  XVI/216 Subvence Masarykově letecké lize na její činnost,  1929–1931  kar 3744 
  zejména na pořádání Mezinárodního leteckého dne  
  8. června 1930 
   
6934  XVI/216 Žádost Československého leteckého fondu o pomoc  1930  kar 3744 
  při pořádání propagační akce 
 
6934  XVI/216 Organizační záležitosti letecké dopravy, zřizování a  1930–1936  kar 3744 
  financování leteckých linek 
   
6934  XVI/216 Organizační záležitosti letecké dopravy, zřizování a  1937–1939  kar 3745 
  financování leteckých linek    
 
6934  XVI/216 Provádění celní kontroly na letišti 1931 kar 3745 
 
6934  XVI/216 Žádost Wilhelma Blahnika o povolení vyzkoušet  1931  kar 3745 
  jeho vynález letadla s balonem, sloužící k záchraně  
  cestujících při případném neštěstí 
 
6934  XVI/216 Pozvání vzducholodi Zepelín společnosti  1931–1932  kar 3745 
  Luftschiffbau z Friedrichshafenu k letu do Karlových  
  Varů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

760 
 

g) Pošta, telegraf, telefon107 
 
6934  XVI/216 Záležitosti pošty, telegrafu a telefonu obecně 1907–1938 kar 3745 
  Omezování doručovací doby, redukce počtu  
  poštovního personálu, stížnosti, dar knihy „10 Jahre  
  Arbeit bei der Post in Karlsbad 1898–1907“, poštovní  
  provoz během sezony a o svátcích, poštovní schránky,  
  zavedení letecké pošty, noční služba v telefonních  
  ústřednách, zřízení telefonní hovorny v Tuhnicích a  
  zasílání dopisů do Tuhnic po jejich připojení ke  
  Karlovým Varům, organizační změny po výstavbě  
  nové poštovní budovy na Horním nádraží v roce 1931,  
  vracení zásilek z ciziny s označením „Tschechei“ atd. 
 
6934  XVI/216 Zápůjčky nábytku pro každoroční tříměsíční  1907–1917 kar 3746 
  vzdělávací kurz pro poštovní úředníky 
 
6934  XVI/216 Okresní telefonní síť 1907–1924  kar 3746 
 
6934  XVI/216 Telefonní spojení se zahraničím 1907–1925  kar 3746 
 
6934  XVI/216 Návrh na zřízení stanice pro bezdrátovou telegrafii  1908  kar 3746 
  v Karlových Varech  
 
6934  XVI/216 Zřízení poštovního úřadu IV v domě Růženec čp. 692  1908–1911  kar 3746 
  na Petříně pro horní část města 
 
6934  XVI/216 Zřízení poštovního a telegrafního úřadu na  1909–1914  kar 3746 
  závodišti ve Dvorech v době konání dostihů 
 
6934  XVI/216 Poštovní schránky. Stížnosti na jejich nedostatek,  1909–1932  kar 3746 
  zřizování nových schránek, poškozování poštovních  
  schránek vyškrábáním státního znaku 
 
6934  XVI/216 Zřízení telegrafní stanice v Tuhnicích 1920  kar 3746 
 
6934  XVI/216 Instalace a údržba telefonu na městském úřadě 1920–1926  kar 3746 
  (Stadthausu) 
 
6934  XVI/216 Instalace a údržba telefonu na městském úřadě 1927–1937  kar 3747 
  (Stadthausu) 
 
6934  XVI/216 Žádost Ministerstva pošt a telegrafů o poskytnutí 1925  kar 3747 
  pozemků k rozšíření garáží poštovní autobusové  
  dopravy v Rybářích 
 
6934  XVI/216 Umístění poštovního úřadu V v Tuhnicích 1925–1940  kar 3747 
 

                                                      
107 Poštovní doprava je též u autobusové silniční dopravy, inv. č. 6934, kar 3700–3702 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

761 
 

6934  XVI/216 Zavedení telefonu do druhé úřední budovy čp. 541 1926 kar 3747 
  Přiloženy skici: 1. Plán přidělení kanceláří  
  v 2. úřední budově. R. Mimler, Küffner, městský  
  stavební úřad, půdorys 1., 2. a 3. poschodí, Karlovy  
  Vary, červen 1926, výkres tužkou, 58 x 28 cm,  
  3 listy 
  2. Plán přestavby lidové kuchyně čp. 891. Franz  
  Thiem, městský stavební úřad, půdorys přízemí,  
  1., 2. a 3. poschodí, Karlovy Vary, únor 1926,  
  1 : 100, výkres tužkou na průsvitce, 60 x 47 cm, 1 list 
   
6934  XVI/216 Rozšíření telefonní sítě a pokládání nových 1930–1943  kar 3747 
  telefonních kabelů v Karlových Varech  
 
6934  XVI/216 Zřízení poštovny na letišti 1932 kar 3747 
 

XVI/217 Celní záležitosti 

 
6935  XVI/217 Jednání o přemístění celního úřadu 1895–1937  kar 3748 
  1. V obálce plán – návrh na zřízení celního skladiště na  
  Horním nádraží. Franz Thiem, Küffner, městský  
  stavební úřad, pohled, řez a půdorys bez měřítka,  
  situace 1 : 1000, Karlovy Vary, leden 1931, světlotisk,  
  62 x 43 cm, 1 list (3x) 
  2. Plán adaptace domu Esterházy čp. 929 na celní úřad  
  K. Kraus, půdorys sklepa a přízemí, Karlovy Vary,  
  14. ledna 1931, 1 : 100, světlotisk, 54 x 62 cm, 1 list 
  3. Situační plán hlavního celního úřadu v domě čp. 576  
  v Chebské ulici. Dr. Bernhard, městský stavební úřad,  
  Karlovy Vary, 16. března 1931, 1 : 1000, světlotisk,  
  22 x 34 cm, 1 list 
  4. Přivázán situační plánek celního úřadu v ulici Rudolfa  
  Lössla a Chebské ulici. Ing. Doberauer, Köhler,  
  městský stavební úřad, situace, Karlovy Vary,  
  6. dubna 1933, 1 : 1000, světlotisk, 21 x 34 cm, 1 list 
 
6935  XVI/217 Zahraniční celní expozitury 1901–1933 kar 3749 
  Bavorská, resp. říšskoněmecká celní expozitura  1901–1929 
  v Karlových Varech 
  Rakouská a říšskoněmecká expozitura. Spor s Karlovarskou 1919–1933 
  omnibusovou společností o vyklizení místa v Horní Schillerově  
  ulici, na němž se expozitura nacházela 
 
6935  XVI/217 Ceny paliva. Zajištění paliva pro celní úřad 1907–1921 kar 3749 
 
6935  XVI/217 Záležitosti proclívání zavazadel a zásilek 1907–1927 kar 3749 
 
6935  XVI/217 Projednávání dohod o celních a obchodních stycích  1913–1914 kar 3749 
  se zahraničím 
 
6935  XVI/217 Expozitura celního úřadu na Centrálním nádraží 1921–1925 kar 3749 
 
6935  XVI/217 Revize celních tarifů pro vývoz minerální vody 1933  kar 3749 
  a výrobků z ní 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

762 
 

 

XVI/218 Koncesované živnosti 

 

a) Městské podniky 

   
6936  XVI/218 Městské kamenolomy 1894–1919  kar 3750 
 
6936  XVI/218 Jednání o povolení výtahu na rozhlednu na Výšině  1913–1922  kar 3750 
  přátelství, zajištění obsluhy výtahu 
 
6936  XVI/218 Rozšíření solivarny 1914  kar 3750 
 
6936  XVI/218 Koncese města Karlovy Vary k provozování 1920–1937  kar 3750 
  autobusové dopravy.  
  (Mj. výpůjčka autobusů, protest drožkářů, nabídka firmy  
  Tatra na dodání autobusu – přiloženy prospekty s vyobrazením  
  autobusu, v obálce dvě fotografie autobusů) 
 
6936  XVI/218 Získání a pronájem koncese na zastavárnu 1922–1938 kar 3751 
  Jednací řád zastavárny 
 
6936  XVI/218 Odvolání města proti rozhodnutí politických úřadů  1923–1926  kar 3751 
  a spor u Nejvyššího správního soudu ve věci  
  povinnosti uvádění českého textu na všech nápisech  
  podniků provozovaných městem včetně jídelních  
  lístků a na všech nápisech v karlovarských lesích na  
  prvním místě a ve věci povinnosti zajištění personálu  
  znalého češtiny v městských živnostech  
    
6936  XVI/218 Návrh na zřízení vlastního rozhlasového vysílání 1924–1928  kar 3752 
  města Karlovy Vary 
 
6936  XVI/218 Jednání o získání koncese k provozování pohřebního  1924–1936  kar 3752 
  ústavu 
     
6936  XVI/218 Zajištění hlídání vodárny, elektrárny 1925  kar 3752 
  a plynárny v noci 
   
6936  XVI/218 Stavba městské teplárny. Přiloženy plány 1930–1931  kar 3752 
  Ing. Möckl, městský stavební úřad, situace 1 : 500,  
  pohledy, řez, půdorysy sklepa a přízemí 1 : 100,  
  Karlovy Vary, prosinec 1930 a leden 1931,  
  kolorované výkresy tuší, 6 listů 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

763 
 

6936  XVI/218 Návrh na získání koncese pro provádění výškových  1933–1936  kar 3752 
  a hloubkových staveb ve vlastní režii. Protest  
  karlovarských živnostenských družstev proti  
  jakýmkoli snahám města o živnostenské podnikání  
  ve vlastní režii 
 
6936  XVI/218 Ostatní městem provozované podniky a živnosti 1912–1937  kar 3752 
   

 b) Hostinské a výčepní živnosti obecně 
 
6936  XVI/218 Záležitosti Družstva hostinských živností  (1891)  kar 3752 
  Ceny kávy, povinnost hostinských vstoupit 1904–1926 
  do živnostenského družstva v Karlových Varech  
 
6936  XVI/218 Kontrola zdravotních a hygienických poměrů  1907–1908  kar 3753 
  v hostincích. Popis poměrů v jednotlivých hostincích  
  a hotelech 
 
6936  XVI/218 Všeobecné pokyny pro provozování hostinských a  1907–1916  kar 3753 
  výčepních živností 
 
6936  XVI/218 Záležitosti pracovních sil hostinských a výčepních  1907, 1933  kar 3753 
  živností. Zaměstnávání mladistvých, kolektivní  
  smlouva 
 
6936  XVI/218 Záležitosti udílení hostinských a výčepních koncesí 1908–1912  kar 3753 
 
6936  XVI/218 Závady v hostincích 1909–1933  kar 3754 
 
6936  XVI/218 Stravování v hostincích, donášení jídla do lázeňských 1914–1937  kar 3754 
  domů, ceny jídel a nápojů 108 
 
6936  XVI/218 Říšský svaz německých hostinských společenstev  1921–1932  kar 3754 
  v Československé republice 
 
6936  XVI/218 Grémium hostinských živností 1925–1937  kar 3754 

 

 

 

 

 

 

                                                      
108 Viz též výše Záležitosti Družstva hostinských živností. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

764 
 

c) Hostinské a výčepní živnosti podle čp. 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1905–1937 kar 3754  
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 1 Stadthaus. Čp. 25 Hans Wied. Přiložen plán   
  Mlýnské a Vřídelní ulice. Ernst Ertl, situace, 
  Karlovy Vary, [1921], 1 : 500, světlotisk 
  se zákresy, 110 x 60 cm, 1 list 
  Čp. 27 Černý orel a čp. 1054 Evropský dvůr  
  Přiložen plán hotelu manželů Otto a Franzisky   
  Fritzových Evropský dvůr. S. n., půdorys suterénu, 
  přízemí, poschodí a podkroví, Karlovy Vary, [1905],  
  1 : 100, kolorovaný výkres tuší na průsvitce,  
  62 x 50 cm, 1 list 
   
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1885–1938 kar 3755 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 28–82. K čp. 28 Esterházy vevázána skica: plán  
  přestavby záchodu k domu čp. 58. Heller, městský  
  stavební úřad, půdorys a řez 1 : 50, situace 1 : 100,  
  [Karlovy Vary], [1894]. K čp. 71 Císař Vilém,  
  později Vilémův dvůr, resp. Fischerův dvůr, přiložena 
  skica přestavby domu. Heinrich Johann Vieth, 
  půdorys suterénu, řez, situace 1 : 1000, Karlovy  
  Vary, prosinec 1922  
  (Dále mj. čp. 28 Tři prsteny, čp. 36 Bílý lev, čp. 37 Atlantic,  
  čp. 39 Bílá labuť, čp. 43 Hotel Monopol a Zlatý štít,  
  čp. 62 plovárna, čp. 70 Britannia, čp. 76 Morgenstern a Paradies,  
  čp. 78 Zlatý lev, čp. 82 Zlatá labuť 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1902–1938 kar 3756 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 85–128 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1903–1937 kar 3757 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 131–207 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1905–1938 kar 3758 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 212–281 
  K čp. 218 Zlatý prsten přivázán plán provozních  
  prostor. S. n., půdorys přízemí, řez, Karlovy Vary,  
  červenec 1920, kolorovaný výkres tuší, papír,  
  55 x 38 cm, 1 list 
  čp. 222 Residenzhotel. Obálka č. 1: Plán zřízení  
  chladírny v domě čp. 222. Heinrich Johann Vieth,  
  půdorys, řezy, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  duben 1922, světlotisk, 35 x 35 cm, 1 list 
  Obálka č. 2: Skica markýzy nad vchodem domu  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

765 
 

  čp. 222: 1. Rudolf Wels, pohled, řez a půdorys  
  1 : 50, situace 1 : 1000, Karlovy Vary, duben 1922,  
  kolorovaný světlotisk, 24 x 33 cm, 1 list 
  2. Rudolf Wels, postranní a přední pohled, řez  
  konzolou, půdorys, statický výpočet, Karlovy Vary,  
  29. dubna 1922, 1 : 10, světlotisk, 47 x 40 cm,  
  1 list (3x) 
  3. Rudolf Wels, postranní a přední pohled 1 : 10,  
  půdorys 1 : 25, situace 1 : 1000, výkres tužkou na  
  průsvitce, Karlovy Vary, leden 1923, 45 x 35 cm,  
  1 list 
  Plán zřízení chodby ze sklepa domu čp. 239 do uličky.  
  Julius Srb, Karlovy Vary, únor 1924, půdorys sklepa  
  1 : 100, řezy 1 : 25, situace 1 : 500, kolorovaný výkres  
  tuší, 53 x 42 cm, 1 list 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1902–1939 kar 3759 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 282–343/344 
  Plány přestavby kavárny Elefant čp. 343/344: 1. S. n.,  
  půdorys přízemí a suterénu, s. l., s. d., 1 : 100,  
  světlotisk, 52 x 34 cm, 1 list. 
  2. Ludwig Stainl, řez, pohled, půdorys přízemí a  
  1. poschodí, Karlovy Vary, [1920], kolorovaný  
  světlotisk, 39 x 34 cm, 1 list 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1901–1939 kar 3760 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 353–437 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1903–1939 kar 3761 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 439–519. U žádosti pro dům čp. 439 v obálce 
  přiložena tři husí pera, jimiž byla prováděna kontrola  
  čistoty kohoutků výčepu piva v domě čp. 439 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1907–1938 kar 3762 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 522–574 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1893–1934 kar 3763 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 583–669 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1902–1938 kar 3764 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 672–798 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

766 
 

6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1903–1938 kar 3765 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 800–879 
  Plán přístavby třetího poschodí k domu čp. 879.  
  Alwin Keitzl, půdorys suterénu, přízemí, 1., 2. a  
  3. poschodí, pohledy, Karlovy Vary, 1912,  
  světlotisk, papír podlepený plátnem, 56 x 43 cm,  
  2 listy 
  (Dále mj. čp. 859 – Vindobona) 

 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1902–1938 kar 3766 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 884– 923 
  1. Skica kavárny Jelení skok čp. 884. Franz Thiem,  
  městský stavební úřad, pohledy, řezy, půdorys,  
  Karlovy Vary, 1927, světlotisk, 74 x 59 cm,  
  1 list, vybledlý 
  2. Plán chladicího zařízení domu čp. 884. S. n.,  
  půdorys, řez, Karlovy Vary, 1928, světlotisk,  
  60 x 55 cm, 1 list. 
  3. Dále přiložena skica s půdorysem přízemí domu  
  Císařský dvůr čp. 922. 
  (Dále mj. čp. 921 Habsburský dvůr, později Kavárna  
  Klement)  
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1901–1938 kar 3767 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 924–964 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1896–1937 kar 3768 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 968–1025 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1902–1939 kar 3769 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 1026–1088 
  Čp. 1088 Střelnice. V obálce skici: 1. Plán adaptace  
  přízemí pro elektrické osvětlení. Sichert, půdorys  
  strojovny a řezy, Karlovy Vary, 6. února 1906, 1 : 50,  
  kolorovaný světlotisk, papír, 71 x 49 cm, 1 list 
  2. půdorys světlíku, s. n., Karlovy Vary, 28. listopadu  
  1906, výkres tuší na průsvitce, 1 : 25, 30 x 16 cm,  
  1 list 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

767 
 

6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1901–1938 kar 3770 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 1096–1167 
  Plány adaptačních prací v domě čp. 1128 Vídeňský  
  dvůr: 1. Josef Anton, půdorys suterénu, přízemí, 1. a  
  2. poschodí, Karlovy Vary, červenec 1920, 1 : 100,  
  světlotisk, 60 x 52 cm, 1 list 
  2. Karl Fousek, půdorys sklepa a přízemí, Karlovy  
  Vary, červenec 1920, 1 : 100, světlotisk, 62 x 34 cm,  
  1 list (2x) 
  Ke spisu domu čp. 1167 Hotel Saský dvůr, později,  
  Gasteria přivázána skica. Tranch, městský stavební  
  úřad, půdorys suterénu a přízemí, řezy, situace  
  1 : 1000, výkres tuší na průsvitce, 50 x 38 cm, 1 list 
  (Dále mj. čp. 1107 Slovanská beseda, čp. 1113 Deutsches Heim) 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1907–1938 kar 3771 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 1176–1351 
  (mj. čp. 1223 tržnice) 
 
6936  XVI/218 Projednávání žádostí o udělení koncese  1919–1938 kar 3772 
  k provozování hostinské a výčepní živnosti 
  Čp. 1417–1598 

 

d) Koncesované živnosti podle provozovatelů abecedně 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3772 
  Ab–An 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1904–1938 kar 3773 
  Ap–Bay  
  Plán výstavby obytného domu Josefa a Berty  
  Baumgartlových s garážemi na pozemcích č. 83/1  
  a 85/1 v Tuhnicích. Küffner, pohled, řezy, půdorysy  
  sklepa, suterénu, přízemí, 1. a 2. poschodí, situace  
  1 : 1000, Karlovy Vary, prosinec 1927, kolorovaný  
  světlotisk, 86 x 69 cm, 1 list 
  (mj. Baťa, tiskař Alfred Bayer, Dělnický dům v Ondřejské ulici, 
   Arigi Julius – letecká doprava) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1906–1937 kar 3774 
  Beb– Bey 
  (mj. omnibusová společnost Benedikt, porcelánka ve Dvorech  
  Benedikt)  
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně (1873) kar 3775 
  Bi–Bot 1908–1938 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

768 
 

6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3776 
  Bra–Bu 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3777 
  Ca–Di 
  (mj. porcelánka v Dalovicích Cavallar, Čedok) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1900–1938 kar 3778 
  Do–Ec 
  (mj. porcelánka Eberhart ve Dvorech) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1904–1937 kar 3779 
  Eg–Fa 
  (mj. porcelánka v Doubí Engel, Epiag, dietetický ústav  
  dr. Erényiho)  
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1906–1938 kar 3780 
  Fe–Fl 
  (mj. tiskař Hans Feller, autobusová doprava August Fladerer,  
  pohřební spolek Flamme) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3781 
  Fo–Fro 
  U spisu Hermanna Fritsche, majitele sklárny  
  v Otovicích přiloženy plány výstavby továrny na  
  umělecké sklo v Dalovicích. Kunert, Baugesellschaft  
  Kunert & Co, pohledy, řezy, půdorysy 1 : 100,  
  situace 1 : 2880, Teplice, únor 1920, kolorovaný  
  světlotisk, 6 listů, z toho 4 listy 2 x 
  (Dále mj. tiskárna a knihovna Franieck, tiskař Johann Friedrich) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1906–1937 kar 3782 
  Fu–Gl 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3783 
  Goe–Gri 
  (mj. tiskárna a nakladatelství Graphia) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3784 
  Gro–Ham 
   
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3785 
  Han–Heit 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1908–1938 kar 3786 
  Hel–Hl 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1937 kar 3787 
  Hof–Hr 
  (mj. Hotel Helenin dvůr – Imperiál) 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

769 
 

6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3788 
  Hu–Kan 
  (mj. porcelánka Hutschenreuther ve Staré Roli, knihkupec 
  a knihovník Hermann Jakob, kameník Karl Jakob) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3789 
  Kap–Ket 
  U spisu Karlovarské barvírny přiložen situační plánek 
  Rosnice. Köhler, městský stavební úřad, situace, 
  Karlovy Vary, 1927, 1 : 2880, kolorovaný světlotisk,  
  40 x 33 cm, 1 list 
  (Dále mj. Karlovarská parní prádelna a ledárna, Karlovarský  
  lidově vzdělávací spolek, autobusová doprava Ludwig Kettner) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3790 
  Ki–Kop 
  (mj. porcelánka v Jenišově Viktor Klein, porcelánka Karl Knoll,  
  pohřební ústav Karl Knoll, sanatorium Fritz Kohn ve vile Fink) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1906–1938 kar 3791 
  Kor–Kry 
  (mj. knihkupec Dobroslav Krejza) 
   
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3792 
  Kub–Lanz 
  (mj. továrna na výrobu krémů na boty Franz Kühnel,   
  porcelánka v Lesově Kühnl & Co, asistent solivarny dr. Hugo  
  Lang – chemický rozbor potravin) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3793 
  Lap–Lit 
  U spisu dietetického ústavu dr. Otto Lappera v domě  
  čp. 956 Anglický dvůr v Sadové ulici přiložen plán  
  Max Keller, půdorys suterénu, přízemí, 1., 2. a 3.  
  poschodí a podkroví, situace, Karlovy Vary, duben  
  1910, světlotisk, 84 x 49 cm, 1 list 
  (Dále mj. firma Laurin a Klement, autobusová  
  doprava z Karlových Varů do Jáchymova a na Klínovec) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3794 
  Lob–Lu 
  (mj. chemická laboratoř MUDr. Josefa Löbla a ing. W. Löwa) 
   
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1909–1938 kar 3795 
  Mac–Mat 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1908–1938 kar 3796 
  Mau–Mo 
  (mj. zasílatelství minerální vody, porcelánka Moser Brothers  
  ve Dvorech, soukromé sanatorium dr. Karla Mosera v domě  
  Kolumbus v Sadové ulici) 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

770 
 

6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3797 
  Muc–Nu 
  (mj. Ferdinand Münnich a Siegfried Löw, dráha pro kolečkové  
  brusle na dvorku jejich domů) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1935 kar 3798 
  Ob–Ot 
  (mj. Karlovarská omnibusová společnost Fousek & Co) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1908–1938 kar 3799 
  Pach–Pf 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1937 kar 3800 
  Pic–Poh 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1904–1938 kar 3801 
  Pok–Př 
  (mj. porcelánka Pröschold v Dalovicích) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1908–1937 kar 3802 
  Pu–Ray 
  Přestavba Grandhotelu Pupp – plány. Friedrich  
  Seitz, situace 1 : 500, půdorys sklepa, přízemí, 1., 2.  
  a 3. poschodí, podkroví a příčné řezy 1 : 100, pohled,  
  Karlovy Vary, září 1921 – červenec 1922, kolorovaný  
  světlotisk, 9 listů 
  (Dále mj. továrna na automobily RAF v Liberci, Radium Palace  
  Jáchymov – doprava autobusy z Jáchymova do Karlových Varů) 
   
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3803 
  Reg–Ros 
  (mj. sanatorium Ritter v domě čp. 991 v ulici Eduarda Knolla,  
  pekař Zdeněk Rohlíček aj.) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3804 
  Rot–Sav 
  (mj. sanatorium dr. Richarda Sachse pro léčbu dny horkým  
  vzduchem v domě Zawoyski) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3805 
  Sebert–Sche 
  (mj. dioráma Waltera Seiferta, černý odběr elektrické energie  
  Moisese Semmela z městské elektrárny, tiskárna Julia a  
  Bertholda Seligmanna, dietetické sanatorium dr. Ludwiga  
  Schäfflera pro léčbu nemocí trávicího ústrojí v domě čp. 1172  
  Vila Schäffler) 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

771 
 

6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3806 
  Schi–Schon 
  U spisu obchodníka Johanna Schmida přiložen  
  v obálce plánek přestavby pražírny kávy v domě  
  čp. 228. Sichert, situace, půdorys, řez, Karlovy Vary,  
  17. září 1908, výkres tuší na průsvitce, 47 x 42 cm,  
  1 list 
  (Dále mj. Marie Schippangová, majitelka tiskárny v domě  
  čp. 153, tj. bývalé tiskárny Franieck) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1908–1938 kar 3807 
  Schr–Schwa 
  U spisu Julia Schreibera přiložen plán jeho garáže na  
  Zámeckém vrchu. Sichert, profil, půdorys 1 : 100,  
  situace 1 : 500, Karlovy Vary, duben 1910, výkres  
  tuší na průsvitce, 33 x 37 cm, 1 list 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1905–1937 kar 3808 
  Sie–Spr 
  (mj. porcelánka Siegl ve Staré Roli, dietetické sanatorium 
  dr. Hermanna Simona v domě Esplanade, sanatorium švýcarské 
  společnosti Société anonyme Montreaux, zastoupené dr. André  
  Friedem, v domě Bellevue čp. 1357 v ulici U Imperiálu) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně  1907–1937 kar 3809 
  Srb–Steu 
  (mj. stavitel Julius Srb)   
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3810 
  Sti–Š 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1908–1938 kar 3811 
  Ta–Tr 
  (mj. pobočka knihkupectví Topič v domě čp. 34 na poště  
  na Tržišti)   
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1937 kar 3812 
  Tsch–Ur 
  (mj. radioemanatorium dr. Davida Tyrnauera v domě čp. 307  
  Hotel Kaiserbad) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1937 kar 3813 
  Va–Way 
  U spisu firmy Verein für chemische und  
  metallurgische Produktion přiložen plán garáží v ulici 
  Fabiana Summera. Friedrich Seitz, řezy, pohled, 
  půdorys přízemí, podkroví a základů 1 : 100, situace 
  1 : 500, Karlovy Vary, 2. února 1920, kolorovaný 
  světlotisk, 1 list, poškozený – potrhaný (2x) 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1939 kar 3814 
  We–Wew 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

772 
 

 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1906–1939 kar 3815 
  Wid–Wolf 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3816 
  Woll–Zet 
  V obálce u spisu pekaře Antona Wondraka přiložen  
  plán přestavby jeho domů čp. 350 Radetzký, 351  
  Zlatý věnec a 482 Wartburg na Lučním vrchu.  
  Alfred Bayer, pohled, řezy, půdorysy přízemí  
  a 1. poschodí, Karlovy Vary, 27. září 1910, 1 : 100,  
  kolorovaný světlotisk, 68 x 53 cm, 1 list  
  Dále v obálce legitimace nájemce jednospřežního 
  povozu Heinricha Zebische 
 
6936  XVI/218 Koncesované živnosti abecedně 1907–1938 kar 3817 
  Zi–Ž 
  (mj. Živnostenská banka – zřízení cestovní kanceláře a protest  
  města z obavy ze šíření české nacionální propagandy) 

 
e) Ostatní záležitosti koncesovaných živností 

 
6936  XVI/218 Vystavování pracovních knížek109 1903–1909  kar 3817 
   
6936  XVI/218 Vystavování pracovních knížek 1910 kar 3818 
 
6936  XVI/218 Vystavování pracovních knížek 1911–1920  kar 3819 
   
6936  XVI/218 Jednání o zřízení živnostenského soudu  1903–1923  kar 3819 
  v Karlových Varech  
 
6936  XVI/218 Podomní a pouliční obchod. Podomní a pouliční  1903–1938 kar 3820 
  obchod s potravinami, poplatky, nepovolený  
  podomní obchod, opatření k omezení podomního 
  a pouličního obchodu 
 
6936  XVI/218 Záležitosti učňovského dorostu 1905–1938 kar 3821 
  Výstava učňovských prací 1905–1923 
  Stravování učňů 1907–1918 
  Učňovská školní družina 1912–1938 
  Učňovské dílny malířů a natěračů  1913–1929 
  Učňovské smlouvy  1921–1932 
  Učňovské dílny holičů 1925–1938 
 
6936  XVI/218 Povinnost uvádět ceny zboží v korunové měně 1907  kar 3821 
 
6936  XVI/218 Petice za sociální požadavky tesařů 1907  kar 3821 
 
                                                      
109 V úvahu by přicházela skartace, nicméně spisy zde byly ponechány s ohledem na to, že lze v nich studovat, odkud 
lidé přicházeli do Karlových Varů za prací, případně další demografické údaje o těchto lidech. 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

773 
 

6936  XVI/218 Obtěžování kouřem při topení v divadle 1907  kar 3821 
 
6936  XVI/218 Koncese pro městskou elektrárnu 1907  kar 3821 
 
6936  XVI/218 Předpisy pro zacházení s nebezpečnými látkami 1907–1909  kar 3822 
 
6936  XVI/218 Pečení oplatek v domácnostech 1907–1911  kar 3822 
 
6936  XVI/218 Zprostředkovatelna služby 1907–1920  kar 3822 
 
6936  XVI/218 Zastavárna Živnostenského spolku v Karlových 1907–1925  kar 3822 
  Varech 
 
6936  XVI/218 Záležitosti Svazu družstev politického okresu 1907–1926  kar 3822 
  Karlovy Vary (Verband der Genossenschaften im  
  politischen Bezirke Karlsbad). Zprávy o činnosti  
  (obsahují mj. tištěné fotografie z výstav učňovských  
  prací ve Vřídelní kolonádě a společnou fotografii  
  členů svazu, dále dvě vlepené fotografie z výletu  
  členů svazu do Velichova a výletu učňů do  
  Radošova), založení učňovské školní družiny,  
  pořádání říšského živnostenského sjezdu  
  v Karlových Varech roku 1926, subvence  
  živnostenským společenstvům 
 
6936  XVI/218 Institut posluhů Karla Richtera a živnostenské 1907–1926  kar 3822 
  družstvo posluhů  
  Žádost aprobovaných posluhů o přísnější  1907–1912 
  kontrolu osob poskytujících na nádraží drobné služby  
  (nosiči, poslíčkové, zprostředkovatelé ubytování atd.) 
  Ustavující schůze, stanovy, tarify 1910–1926 
 
6936  XVI/218 Předpisy o dodržování nedělního klidu 1907–1937  kar 3823 
 
6936  XVI/218 Benzinové pumpy 1907–1911,  kar 3823 
  1. Přiložen plán zřízení benzínové stanice v ulici 1922–1937 
  Invalidů. Benzina, Gesellschaft m B. H., půdorys a  
  řezy, situace 1 : 1000, s. l., s. d., světlotisk,  
  54 x 38 cm, 1 list, značně vybledlý 
  2. Plán pumpy u Dolního nádraží. Kubiček & Baier,  
  řezy a půdorys 1 : 25, situace 1 : 1000, Karlovy Vary,  
  květen 1927, světlotisk, 53 x 60 cm, 1 list  
  3. Situační plán benzinové pumpy v Tuhnicích poblíž  
  železničního přejezdu 
 
6936  XVI/218 Záležitosti živnostenských společenstev 1907–1938  kar 3824 
  Společenstvo dopravních řemesel. Tarify drožkářů a povozníků 1907–1937 
  Společenstva dřevozpracujících řemesel: Společenstvo prodeje  1907–1937 
  dřeva, společenstvo truhlářů, společenstvo obchodníků s papírem 
  Potravinářská řemesla: Společenstvo pekařů, společenstvo 1907–1938 
  řezníků, společenstvo výrobců líhu a octa 
  Společenstvo stavebních řemesel, svaz majitelů cihelen 1908–1930 
   



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

774 
 

6936  XVI/218 Záležitosti živnostenských společenstev 1908–1938  kar 3825 
  Potvrzení o zaměstnání v hotelech 1908–1938 
  Společenstvo květinářů a obchodníků 1910 
  Žádost společenstva malířů a natěračů o podporu při zřizování  1911 
  učňovských dílen 
  Konsumní spolek úředníků 1911–1912 
  Obuvní a oděvní společenstva 1911–1934 
  Společenstvo holičů 1911–1935 
  Společenstvo masérů 1913–1914 
  Společenstvo fotografů 1913–1933 
  Zemský svaz sklářů 1929 
  Německý zemský svaz průmyslu 1933–1938 
  Společenstvo instalatérů vody a plynu 1937 
  Subvence živnostenským společenstvům 1911–1920 
 
6936  XVI/218 Kominická živnost. Rozdělení politického okresu  1907–1938  kar 3826 
  na vymetací obvody, tarify poplatků za čištění komínů 
 
6936  XVI/218 Vzdělávací kurs pro funkcionáře živnostenských  1908  kar 3826 
  společenstev v Karlových Varech ve dnech  
  28. září – 2. října 1908 
 
6936  XVI/218 Udílení koncesí pro automobilovou a autobusovou  1908–1911  kar 3827 
  dopravu 
 
6936  XVI/218 Udílení koncesí pro drožkáře 1908–1920  kar 3827 
   
6936  XVI/218 Založení matriky lékáren 1909  kar 3827 
 
6936  XVI/218 Institut pro podporu živností Obchodní a  1909–1938  kar 3827 
  živnostenské komory v Chebu  
  (Gewerbeförderungsinstitut der Handels- u.  
  Gewerbekammer in Eger). Subvence města Karlovy  
  Vary, živnostenské kurzy a jiné akce pořádané  
  institutem v Karlových Varech 
 
6936  XVI/218 Zřizování kantýn v lázeňských ústavech a při  1909–1932  kar 3827 
  velkých stavbách  
 
6936  XVI/218 Povolení prodeje zboží v krámcích v lázeňských  1909–1937  kar 3828 
  městech i ve večerních hodinách a v neděli 
   
6936  XVI/218 Trafiky, prodej tabáku 1910–1929  kar 3828 
 
6936  XVI/218 Řád dopravních řemesel 1910–1937  kar 3828 
   
6936  XVI/218 Pracovní doba dělníků v továrním provozu 1910, 1934  kar 3828 
   
6936  XVI/218 Poplatky za parkování omnibusů, automobilů a 1911–1924  kar 3826 
  drožek. Parkovací řád 
 
6936  XVI/218 Vymáhání nedoplatků za parkování povozů a drožek 1923–1928  kar 3829 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

775 
 

 
6936  XVI/218 Penziony pro lázeňské hosty 1912  kar 3829 
 
6936  XVI/218 Korespondence se Zemským svazem pro cizinecký 1912,  kar 3829 
  ruch 1927–1938 
 
6936  XVI/218 Cenové tarify potravin, nedodržování cen potravin 1912–1939  kar 3829 
 
6936  XVI/218 Nekalá soutěž 1913–1924  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Sedlecké kaolínové závody a. s.  1914–1934  kar 3830 
  (Zettlitzer Kaolinwerke A. G.) 
 
6936  XVI/218 Prodej méněhodnotných potravin jako „milodarů“ 1915–1916  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Výčep pálených nápojů 1915–1924  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Obchod s kůží a botami 1916–1917  kar 3830 
   
6936  XVI/218 Projednávání plánovaného založení chemické  1916–1925  kar 3830 
  továrny na zpracování dusíkatých látek v Sokolově 
 
6936  XVI/218 Obchod s bavlnou 1917  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Obchod s pohlednicemi 1917  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Návrh na uspořádání Karlovarského veletrhu 1919  kar 3830 
  Vánoční trh 
 
6936  XVI/218 Vzorkovna Živnostenské a obchodní komory 1919–1925  kar 3830 
  V obálce barevná reklama 
 
6936  XVI/218 Sklárny (Bohatice, Dolní Rychnov) 1919–1939  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Hygienické závady při prodeji potravin (prodej  1920  kar 3830 
  použitých šatů a obuvi společně s potravinami) 
 
6936  XVI/218 Učitel tance 1920  kar 3830 
  
6936  XVI/218 Udílení koncesí živnostníkům z Tuhnic 1921–1927  kar 3830 
 
6936  XVI/218 Žádost městské rady o zákaz soukromých kurzů  1922  kar 3831 
  vaření, které poškozují zájmy městské rodinné školy 
 
6936  XVI/218 Radiotelegrafní stanice na Buštěhradském nádraží 1922–1923 kar 3831  
 
6936  XVI/218 Živnost pohodného. Stanovení obvodů, tarify  1923–1924  kar 3831 
  poplatků  
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

776 
 

6936  XVI/218 Zajištění policejního dozoru na městské objekty a  1923–1925  kar 3831 
  dozoru na dodržování místních policejních předpisů   
 
6936  XVI/218 Výroční trh. Místní slavnost v Tuhnicích 1924–1938  kar 3831 
  (tj. výroční trh, posvícení a veselice)  
    
6936  XVI/218 Parkoviště u Horního nádraží 1924–1929  kar 3831 
      
6936  XVI/218 Výpravna zboží na Horním nádraží 1930  kar 3831 
 
6936  XVI/218 Žádost Karlovarského lidově vzdělávacího spolku o  1924–1931  kar 3831 
  koncesi k pořádání čtenářských kroužků. Přiloženy  
  stanovy spolku 
 
6936  XVI/218 7. říšský živnostenský sjezd v Karlových Varech  1926  kar 3831 
 
6936  XVI/218 Pokyny pro udělování koncese soukromého  1927  kar 3831 
  vyučování hudby  
 
6936  XVI/218 Cestovní kancelář Ústředního svazu  1928–1930  kar 3831 
  československých lázní  
 
6936  XVI/218 Herní peněžní automaty 1930  kar 3831 
 
6936  XVI/218 Sčítání živnostenských a zemědělských podniků 1930  kar 3831 
 
6936  XVI/218 Stížnost na neoprávněnou instalaci vodního potrubí  1931  kar 3832 
  prováděnou mědikovci 
 
6936  XVI/218 Karlovarská centrální mlékárna (Karlsbader  1931–1934  kar 3832 
  Zentralmolkerei). Přivázán situační plánek 
 
6936  XVI/218 Stížnosti živnostenských společenstev na porušování   1931–1935  kar 3832 
  živnostenského řádu 
 
6936  XVI/218 Žádost města Rybáře o koncesi k provozování  1932–1939  kar 3832 
  zastavárny. Přiložen plánek domu čp. 301 v Rybářích,  
  v němž má být zastavárna. Městský stavební úřad  
  Rybáře, půdorys přízemí a galerie, Rybáře, červen  
  1932, 1 : 100, výkres tuší na průsvitce, 50 x 35 cm,  
  1 list 
 
6936  XVI/218 Garáže a parkovací místa pro automobily lázeňských 1932  kar 3832 
  hostů 
 
6936  XVI/218 Projednávání návrhu spolku Přátelé sportu  1933  kar 3832 
  (Sportfreunde) na zřízení letiště pro bezmotorová  
  letadla na katastrech obcí Hory a Tašovice   
 
6936  XVI/218 Roznášení rašeliny jako svobodná živnost 1933  kar 3832 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

777 
 

 
6936  XVI/218 Poštovní schránky 1934  kar 3832 
 
6936  XVI/218 Nařízení k ochraně domácího průmyslu proti špionáži 1934  kar 3832 
 
6936  XVI/218 Grémium karlovarských obchodníků 1936  kar 3832 
 
6936  XVI/218 Projednávání návrhu zákona o cizineckém ruchu 1937–1938  kar 3832 
 
6936  XVI/218 Zákaz dovozu kanadského sena a slámy 1939  kar 3832 
 
6936  XVI/218 Výroba nábytku 1939  kar 3832 
 
6936  XVI/218 Různé dotazy a oznámení v živnostenských   1909–1938  kar 3832 
  záležitostech 
 
6936  XVI/218 Ostatní živnostenské záležitosti 1907–1931  kar 3833  

 
XVI/219 Obchodní a živnostenská komora, ochrana značek a vzorků 

 
6937  XVI/219 Korespondence s Obchodní a živnostenskou 1908–1937  kar 3833 
  komorou v Chebu obecně. Dotazníky, žádosti  
  o informace, pozvánky na přednášky, porady apod. 
 
6937  XVI/219 Volby do Obchodní a živnostenské komory v Chebu 1902–1911  kar 3833 
 
6937  XVI/219 Projednávání návrhu na přeložení Obchodní  1920–1929  kar 3833 
  a živnostenské komory z Chebu do Karlových Varů   

 
XVI/228 Ostatní záležitosti oddělení XVI 

 
6938  XVI/228 Poskytování odpovědí na různé dotazy, zejména  1908  kar 3833 
  komunálních úřadů  
  (mj. odpověď na dotaz o organizaci městské kanceláře) 
   

Oddělení XVII Nemocenské a úrazové pojištění, důchodové pojištění, povinné ručení, pojištění 
městských domů a objektů  

 
XVII/229 Nemocenské a sociální pojištění 

 
6939  XVII/229  Nemocenské pojištění zaměstnanců města 1926–1939  kar 3834 
   Dohody o zařazení zaměstnanců do tříd podle 
   jejich platů 
 
6939  XVII/229  Starobní a invalidní pojištění městských dělníků  1926–1933 kar 3835 
   obecně, seznamy pojištěných dělníků města Karlovy  
   Vary, korespondence s odborníkem na sociální  
   pojištění Maxem Schellerem  
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

778 
 

6939  XVII/229 Státní starobní podpora A–M 1929–1938 kar 3836 
 
6939  XVII/229  Státní starobní podpora N–Z 1929–1938 kar 3837 
 
6939  XVII/229  Vystavování legitimací sociálního pojištění 1930  kar 3837 
 
6939  XVII/229  Projednávání založení penzijního fondu dělníků  1931–1934  kar 3837 
   města Karlovy Vary, stanovy fondu 
 
6939  XVII/229 Projednávání založení penzijního fondu dělníků  1935–1938  kar 3838 
   města Karlovy Vary, stanovy fondu 
 
6939  XVII/229  Správní výbor penzijního fondu městských dělníků 1933–1938 kar 3838 

 
XVII/230 Úrazové pojištění 

 
6940  XVII/230  Dělnické úrazové pojištění městských zaměstnanců 1925–1935 kar 3838 
 
6940  XVII/230  Dělnické úrazové pojištění městských zaměstnanců 1936–1937 kar 3839 
 
6940  XVII/230  Úrazové pojištění zaměstnanců zřídelního úřadu 1925–1934 kar 3839 
 
6940  XVII/230  Úrazové pojištění školních žáků 1929–1940 kar 3839 
 
6940  XVII/230  Úrazové pojištění lázeňských hostů 1935–1936  kar 3839 
 
6940  XVII/230  Úrazové pojištění zaměstnanců vodárny 1937–1939  kar 3839 
  

XVII/231 Penzijní pojištění městských zaměstnanců 
 
6941  XVII/231 Důchodové pojištění zaměstnanců města 1907–1911 kar 3840 
 
6941  XVII/231 Důchodové pojištění zaměstnanců města 1912–1927 kar 3841 
 
6941  XVII/231 Důchodové pojištění členů Lázeňského orchestru 1908 kar 3841 
 

XVII/232 Pojištění městských domů a objektů 
 

a) Pojištění města obecně 
 

6942  XVII/232 Povinné ručení města obecně. Sešit 1–4 1907–1921 kar 3842 
 
6942  XVII/232 Povinné ručení města obecně. Sešit 5–8 1921–1933 kar 3843 
 
6942  XVII/232 Povinné ručení města obecně. Sešit 9–10 1933–1937 kar 3844 
 
6942  XVII/232 Pojištění budov a zařízení v majetku města proti 1919–1930  kar 3844 
  požáru obecně 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

779 
 

6942  XVII/232 Pojištění budov a zařízení v majetku města proti 1931–1940  kar 3845  
  požáru obecně 
 
6942  XVII/232 Seznam budov v majetku města pojištěných proti 1930, 1935  kar 3846 
  požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění odpovědnosti za úrazy žáků během  1924–1932  kar 3846 
  vyučování  
 
6942  XVII/232 Pojištění věcí a peněz učitelů a žáků na školách proti 1929–1940  kar 3846 
  krádeži 
 
6942  XVII/232 Informace vydávané revizním oddělením pro  1925–1927  kar 3846 
  průmyslové pojištění v Liberci 
 
6942  XVII/232 Revize všech městských pojistek provedená revizním  1925–1935  kar 3846 
  oddělením Hlavního německého svazu průmyslu  
  v Teplicích 
 
6942  XVII/232 Seznam pojišťoven majících zastoupení v Karlových  1926–1937  kar 3847 
  Varech 
 
6942  XVII/232 Pojištění válečných sirotků 1926–1938  kar 3847 
 
6942  XVII/232 Povinné ručení lékařů a města za škody způsobené  1930  kar 3847 
  pacientům 
 
6942  XVII/232 Evidence pojistek a pojistných plnění městských 1930–1931  kar 3847 
  úřadů  

 
b) Pojištění konkrétních městských objektů 

 
6942  XVII/232 Pojistky pro více domů najednou 1908–1914  kar 3847 
 
6942  XVII/232 Pojištění divadla 1908–1932  kar 3847 
  
6942  XVII/232 Pojištění domu Modrá loď čp. 280 proti požáru 1910  kar 3847 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Štýrský Hradec čp. 320 proti požáru 1910–1911  kar 3847 
 
6942  XVII/232 Pojištění nové městské tržnice proti požáru 1910–1913  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění proti škodám způsobeným při leteckém 1910–1914  kar 3848 
  týdnu na závodišti ve Dvorech 
 
6942  XVII/232 Pojištění staveb na závodišti proti požáru 1910–1928  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění projektu na stavbu nového lázeňského 1910–1917  kar 3848 
  ústavu proti požáru, krádeži a povodni 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

780 
 

6942  XVII/232 Pojištění márnice a hřbitova proti požáru 1910–1921  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění gymnázia proti požáru 1910–1928  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Vzkříšení čp. 41 proti požáru. Požár  1910–1929  kar 3848 
  v krámcích v domě Vzkříšení 11. února 1929 
 
6942  XVII/232 Pojištění městského lesního majetku proti požáru 1911  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění městské cihelny v Tuhnicích proti požáru 1911  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění Německého lidového domu proti požáru 1911–1912  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Minerva čp. 259 proti požáru 1911–1913  kar 3848 
 
6942  XVII/232 Pojištění osobního výtahu v Mlýnské ulici proti  1911–1921  kar 3848 
  požáru  
 
6942  XVII/232 Pojištění hájoven 1911–1921  kar 3849 
 
6942  XVII/232 Pojištění městské lidové knihovny a lidové kuchyně 1911–1927  kar 3849 
  čp. 891 proti požáru  
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Bílá labuť čp. 39 proti požáru 1911–1928  kar 3849 
 
6942  XVII/232 Pojištění podniku pro zkapalňování kysličníku 1911–1929  kar 3849 
  uhličitého na kyselinu uhličitou proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění zrcadel, oken a skleněných tabulí na 1912–1921  kar 3849 
  závodišti ve Dvorech, na městském úřadě, v  divadle, 
  ve Vřídelní kolonádě a v restauraci Městský sad 
   
6942  XVII/232 Pojištění městských jatek proti požáru 1912–1921 kar 3849 
 
6942  XVII/232 Pojištění třetí úřední budovy čp. 133/492 ve  1912–1928  kar 3849 
  Vřídelní ulici a druhé úřední budovy čp. 541  
  (Trautwein) proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění obchodní školy (bývalého dělnického  1913–1921  kar 3849 
  domova) proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění tržnice v Pražské ulici proti požáru 1914  kar 3849 
 
6942  XVII/232 Protipožární pojištění budovy na závodišti a staré  1914–1921  kar 3849 
  tržnice, v nichž jsou ubytováni uprchlíci z Haliče  
  a vojáci 
 
6942  XVII/232 Pojištění Dorotiných kyselkových lázní proti požáru 1914  kar 3849 
 
6942  XVII/232 Pojištění Zámecké kolonády proti požáru 1914  kar 3850 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

781 
 

 
6942  XVII/232 Pojištění Tržní kolonády proti požáru 1914–1921  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění Vřídelní kolonády proti požáru 1914  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění Vřídelních lázní proti požáru 1914  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění městského dvora v Tuhnicích proti požáru 1914–1921  kar 3850 
  a městského stavebního dvora 
 
6942  XVII/232 Pojištění altánu U Obrazu proti požáru 1914–1921  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění kostela sv. Ondřeje proti požáru 1914–1921  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění krámků 1914–1922  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění restaurace Malé Versailles 1914–1925  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění Nových lázní (Lázní IV) proti požáru 1914–1926  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění vozovny a skladu u solivarny a 1914–1933  kar 3850 
  v Mattoniho ulici proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění Císařských lázní proti rozbití zrcadel a oken 1915  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění domku na golfovém hřišti proti požáru 1915–1921  kar 3850 
 
6942  XVII/232 Pojištění dobytčích stájí u Mattoniho ulice čp. 1125 1915–1921  kar 3850 
  proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění jezdecké školy proti požáru a pojištění vozů 1915–1921  kar 3850 
  a nářadí na čištění ulic, umístěného v areálu školy 
 
6942  XVII/232 Pojištění mateřských škol a jeslí proti požáru 1915–1921  kar 3851 
 
6942  XVII/232 Pojištění domku na tenisovém hřišti proti požáru 1915–1926  kar 3851 
 
6942  XVII/232 Pojištění Alžbětiných lázní proti požáru 1915–1929  kar 3851 
 
6942  XVII/232 Pojištění nemocnice proti vloupání 1915,  kar 3851 
   1926–1933 
 
6942  XVII/232 Pojištění knihovny Lázeňského orchestru 1916  kar 3851 
 
6942  XVII/232 Dodatečné pojištění Nových lázní, Lázeňského 1916 kar 3851 
  domu, Vřídelních lázní a strojového vybavení  
  městských podniků proti požáru v době války 
 
6942  XVII/232 Pojištění vybavení kamenolomu na Kamenném  
  vrchu proti požáru 1916–1917  kar 3851 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

782 
 

 
6942  XVII/232 Pojištění děkanství proti požáru 1916–1918  kar 3851 
 
6942  XVII/232 Pojištění centrálního hasičského skladu 1916–1920  kar 3851 
 
6942  XVII/232 Pojištění domů Palác čp. 430 a Královna Alexandra  1916–1922  kar 3851 
  čp. 419 na Zámeckém vrchu 
 
6942  XVII/232 Pojištění vodárny, plynárny a elektrárny proti požáru 1916–1928  kar 3852 
   
6942  XVII/232 Pojištění Maurigovy chaty proti požáru 1917–1921 kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění hotelu Myslivna proti požáru a vloupání 1918–1928  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění pravoslavného kostela a úhrada škod 1919  kar 3852 
  způsobených vytlučením oken v době války 
 
6942  XVII/232 Pojištění nákladního auta proti požáru 1919–1920  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění dělnických domků v Novém Drahově na  1920  kar 3852 
  pozemcích města Karlovy Vary v Soosu, které  
  vyhořely 
 
6942  XVII/232 Pojištění městské pokladny proti zpronevěře 1920 kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění lanovky na Výšinu přátelství  1912,  kar 3852 
   1921–1922 
 
6942  XVII/232 Pojištění rozhledny a restaurace Výšina přátelství 1919–1921  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění rozhledny a restaurace Štěpánčina hlídka  1921  kar 3852 
  (Adalberta Stiftera)  
 
6942  XVII/232 Pojištění restaurace na hoře Tři kříže 1921  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění zastávky Panorama lanovky na Tři kříže 1923  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění parní prádelny proti povinnému ručení 1920–1929  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění restaurace Aberk s rozhlednou proti požáru 1921  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění 1. a 2. obecné školy proti požáru. Pojištění 1921  kar 3852 
  muzea v budově 1. obecné školy. Pojištění měšťanské  
  školy 
 
6942  XVII/232 Pojištění městské věže 1921  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění umělecké a živnostenské haly 1921  kar 3852 
 
6942  XVII/232 Pojištění Stadthausu 1921  kar 3852 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

783 
 

 
6942  XVII/232 Pojištění úřední budovy čp. 578 (okresního 1921 kar 3853 
  hejtmanství) na Nové louce 
 
6942  XVII/232 Pojištění kavárny Jelení skok 1921–1927  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění chudobince čp. 1185 a 1186, pojištění 1921–1927  kar 3853 
  domu Munificentia, náhrada za škody způsobené  
  požárem 13. dubna 1927 měšťanskému chudobinci  
  čp. 759 
 
6942  XVII/232 Pojištění odborné pokračovací školy proti požáru 1921–1937  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Lovec čp. 429 proti požáru 1924–1925  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Tirschenhof čp. 10 na letišti  1925–1933  kar 3853 
  v Olšových Vratech proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Na Písku čp. 572 proti požáru 1926–1937  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění Plynových lázní (Lázní VI) proti vloupání 1927–1940  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění Střelnice čp. 1088 1928  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění solivarny proti požáru 1928  kar 3853 
 
6942  XVII/232 Pojištění sbírky dr. Karla Bechera, zakoupené pro  1928–1938  kar 3853 
  městské muzeum, proti požáru a krádeži 
 
6942  XVII/232 Pojištění městské registratury v domě Glitschenberg  1930  kar 3854 
  čp. 1330 proti požáru a vloupání 
 
6942  XVII/232 Pojištění propagačního oddělení lázeňské správy  1930  kar 3854 
  proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění 3. městského obytného domu v Tuhnicích  1930  kar 3854 
  proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění veřejných hodin proti požáru, povinnému  1930  kar 3854 
  ručení a krádeži 
 
6942  XVII/232 Pojištění Becherovy centrály s krámkem u pramene  1930  kar 3854 
  Svoboda proti požáru  
 
6942  XVII/232 Pojištění nového zasílatelství minerální vody  1930–1934  kar 3854 
   čp. 1361 proti požáru 
 
6942  XVII/232 Pojištění domu Fischerhof čp. 31 v Olšových 1930–1937  kar 3854 
  Vratech proti požáru 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

784 
 

 
6942  XVII/232 Pojištění místního rozhlasu pro přenos hudby na 1930–1940  kar 3854 
   kolonády proti požáru, povinnému ručení a krádeži 
 
6942  XVII/232 Pojištění ostatních domů a jiných objektů v majetku 1906–1921  kar 3854 
  města č. 5–69 
 
6942  XVII/232 Pojištění ostatních domů a jiných objektů v majetku 1902–1927 kar 3855 
  města č. 73–138, nečíslované pojistky 
 

XVII/234 Ostatní pojištění 
 
6943  XVII/234 Válečné pojištění proti úmrtí a invaliditě. Pojištění  1914–1916  kar 3855 
  válečných půjček   
   
6943  XVII/234 Válečné pojištění proti úmrtí a invaliditě. Pojištění  1917–1938  kar 3856 
   válečných půjček 
 

XVII/237 Periodická podání oddělení XVII 
 
6944  XVII/237 Zápisy ze schůzí pojišťovacího výboru 1933–1940 kar 3857  

 
XVII/238 Ostatní oddělení XVII 

 
a) Léčebný fond veřejných zaměstnanců. 

 
6945  XVII/238 Seznamy zaměstnanců města pojištěných 1926–1937  kar 3857 
  u léčebného fondu veřejných zaměstnanců 
 
6945  XVII/238 Opisy pokynů o systemizaci úředníků (1926) 1940 kar 3857 
 
6945  XVII/238 Rejstřík městských zaměstnanců v aktivní službě [1927]110  kar 3858 
   a v důchodu, členů léčebného fondu 
 
6945  XVII/238 Seznam lékařů v okrese Karlovy Vary, kteří pečují  [1927]111 kar 3858  
   o členy léčebného fondu veřejných zaměstnanců 
 
6945  XVII/238 Roční vyúčtování léčebného fondu veřejných 1929–1937  kar 3858 
  zaměstnanců pro plátce město Karlovy Vary  
 
6945  XVII/238 Nedoplatky města okresnímu léčebnému fondu 1937–1940  kar 3858 
 

 
 
 
 
 

                                                      
110 Odhadnuto podle období, kdy byli v seznamu uvedení zaměstnanci ve funkci. 
111 V seznamu je Halperth A., který zemřel roku 1928, a Ungar Richard, který nastoupil koncem roku 1926. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

785 
 

Oddělení XVIII Vodárna, plynárna, elektrárna  
 

XVIII/239 Vodárna 
 

a) Vybavení a údržba vodárny, záležitosti pracovníků vodárny 
 
6946 XVIII/239 Stavba a provoz vlečky z Centrálního nádraží  1906–1937 kar 3859 
  k vodárně, plynárně a elektrárně                
 
6946 XVIII/239 Zbudování záložního čerpadla ve vodárně 1907  kar 3859 
 
6946 XVIII/239 Obnova turbín ve vodárně. Přiloženy tři výkresy 1908–1910  kar 3859 
  
6946 XVIII/239 Zbudování předního filtru ve vodárně. V obálce  1908–1911  kar 3859 
  nákres filtračního zařízení – 4 listy na průsvitce 
 
6946 XVIII/239 Zbudování předního filtru ve vodárně 1911 kar 3860 
  Podmínky pro zadání stavby předního filtru.  
  1. Plán budovy pro přední filtrační zařízení. Vodní,  
  úřad pohled, řezy, půdorys, Karlovy Vary, září 1911,  
  74 x 78 cm, kolorovaný výkres tuší, 1 list (2x) 
  2. Nákres betonové nádrže pro přední filtr. Vodní  
  úřad Karlovy Vary, řezy, půdorys Karlovy Vary,  
  září 1911, 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  89 x 52 cm, 1 list.  
  3. Příloha k ofertní nabídce Eduarda Asta.  
  Ing. Zdekauer, Unternehmung für Betonbau,  
  Betoneisenbau und Wasserkraftanlage Ed. Ast & Co,  
  řezy, půdorys, Praha, 24. září 1911, kolorovaný  
  výkres, 83 x 46 cm, 1 list  
  Ofertní nabídky Ludwiga Stainla, Karla Hellera  
  a Josefa Walderta 
 
6946 XVIII/239 Zbudování předního filtru ve vodárně 1912–1914 kar 3861 
  Plány kanálů. 1. Pittel & Brausewetter, vodotěsný  
  parní kanál, řezy, Karlovy Vary, 30. května 1912,  
  1 : 25, výkres tužkou, 62 x 42 cm, 1 list 
  2. Vstupní kanál. Tärsiep, Vodní úřad Karlovy Vary,  
  pohledy a půdorys 1 : 50, situace 1 : 2880, Karlovy  
  Vary, květen 1914, kolorovaný světlotisk,  
  49 x 49 cm, 1 list (2x) 
 
6946 XVIII/239 Platy dělníků vodárny a plynárny 1910–1923  kar 3861 
 
6946 XVIII/239 Projekt nízkotlakého parního vytápění nového  1911  kar 3861 
  filtračního zařízení. 1. Hatzel & Kutscha, půdorys,  
  Vídeň, 11. srpna 1911, 1 : 100, kolorovaný světlotisk,  
  45 x 42 cm, 1 list 
  2. Körting, půdorys, Ústí nad Labem, 12. září 1911,  
  kolorovaný světlotisk, 50 x 33 cm, 1 list  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

786 
 

 
6946 XVIII/239 Ofertní nabídky jednocylindrového parního stroje  1911  kar 3861 
  firem Pražská strojírenská akciová společnost, První  
  brněnská strojírenská tovární společnost a Škodovy  
  závody Plzeň 
 
6946 XVIII/239 Stavba tlakového kotle, výměna tlakového potrubí 1911–1914 kar 3862 
  1. V obálce nákres tlakového kotle. Pražská  
  strojírenská akciová společnost, dříve Ruston,  
  Bromovský a Ringhoffer, Praha, listopad 1911,  
  modrý světlotisk, 42 x 67 cm, 1 list  
  2. Vevázaný nákres potrubí. Železárny Komořany,  
  G. T. Petzold & Co, Komořany, 17. října 1911,  
  modrý světlotisk, 20 x 32 cm, 1 list (2x) 
 
6946 XVIII/239 Pražská strojírenská akciová společnost 1912  kar 3862 
  Rozpočet na nové potrubí pro vodárnu 
 
6946 XVIII/239 Stavba vodojemu pro užitkovou vodu u kavárny 1912–1913  kar 3862 
  Kaiserpark. Přiložen nákres. N. Rella & synovec,  
  půdorys, řezy, pohled, Ústí nad Labem, srpen 1912,  
  1 : 50, kolorovaný výkres tuší, 130 x 33 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Spotřební řád vodárny 1913–1919,  kar 3862 
   1939 
   
6946 XVIII/239 Kolektivní smlouva zaměstnanců městských 1922–1925  kar 3862  
  podniků 
 
6946 XVIII/239 Údržba vodárny 1926–1929  kar 3862 
 
6946 XVIII/239 Prodej starého potrubí vodárny 1927–1933  kar 3862 
 
6946 XVIII/239 Přestavba vodárny. Zbudování chloračního zařízení 1929–1932 kar 3863 
 
6946 XVIII/239 Písek pro filtr ve vodárně 1936–1938  kar 3863 
 
6946 XVIII/239 Exploze tlakového přístroje a zranění dvou  1937  kar 3863 
  řemeslníků 
 
6946 XVIII/239 Výroční zprávy vodárny za léta 1937 a 1938 1938–1939  kar 3863 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

787 
 

b) Zajištění vody pro Karlovy Vary obecně 
 

6946 XVIII/239 Projekt zajištění pitné vody Ia (1893)  kar 3863 
  Přiložena mapa severní části politického okresu  1907–1919 
  Sokolov se zakreslením pramenné oblasti v okolí  
  Jindřichovic. Verlag von R. Lechner´s k. u. k. Hof-  
  u. Universitäts Buchhandlung (Wilhelm Müller),  
  Wien, ausgeführt im k. u. k. milit. geogr. Institute,  
  1893, 1 : 25 000, tisk na papíru se zákresem,  
  121 x 58 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Projekt zajištění pitné vody pro Karlovy Vary Ib 1919–1920  kar 3863 
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Karlovy Vary z různých 1910–1921 kar 3863 
  pramenných území. Rozbory minerálních pramenů   
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Karlovy Vary z různých 1924–1928 kar 3864 
  pramenných území 
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Karlovy Vary z různých 1929–1936  kar 3865 
  pramenných území. Přiložen plán pramenného  
  území Poušť, Bernov a Lesík 
 
6946 XVIII/239 Spotřeba užitkové vody ve školách, veřejných  1915–1916 kar 3865 
  záchodech a dalších městských objektech 1936 
 
6946 XVIII/239 Výměna potrubí lesních vodovodů 1919  kar 3865 
 
6946 XVIII/239 Výměna vodovodního potrubí v městských ulicích 1922–1930  kar 3865 
 
6946 XVIII/239 Projekt firmy A. Niklas z Teplic pro pramenné 1925  kar 3865 
  území I–IV v Doupovsku 
  A. Niklas, situace 1 : 25 000, podélný řez 1 : 25 000  
  na délku a 1 : 2500 na výšku, Teplice, 7. října 1925,  
  světlotisk se zákresy, 2 listy 
 
6946 XVIII/239 Jednání o zajištění pitné vody z nejdecké oblasti 1925–1929  kar 3865 
 
6946 XVIII/239 Jednání o zajištění pitné vody z pramenné oblasti  1928  kar 3865 
  Krásný Les 
 
6946 XVIII/239 Projekt zajištění pitné vody pro Karlovy Vary   1929  kar 3865 
  z území kaolínových dolů na sever od Ohře od  
  dr. Otto Michlera 
  Přiložena mapa: Otto Michler, s. l., červen 1929,  
  1 : 25 000, světlotisk, 37 x 32 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Jednání o skupinovém vodovodu v nebanicko- 1932–1933 kar 3866 
  mostovské pramenné oblasti 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

788 
 

6946 XVIII/239 Přemísťování studen s pitnou vodou  1937–1938  kar 3866 
  (mj. přemístění studny při výstavbě policejního  
  ředitelství) 
 
6946 XVIII/239 Spotřeba vody při kropení ulic 1937–1938  kar 3866 
 
6946 XVIII/239 Nepovolené používání pitné vody k užitkovým  1938  kar 3866 
  účelům 
 
6946 XVIII/239 Kontrola pitné a užitkové vody 1915–1927  kar 3866 
 
6946 XVIII/239 Kontrola pitné a užitkové vody 1927–1933 kar 3867 
 
6946 XVIII/239 Kontrola pitné a užitkové vody 1934–1939 kar 3868 

 
c) Zajištění vody pro jednotlivé čtvrti a ulice 

 
6946 XVIII/239 Zajištění vody pro Hůrky. Vevázán jeden plánek  1895–1939 kar 3869 
  Hůrek, další dva plánky Hůrek přiloženy v obálce 
 
6946 XVIII/239 Vodovod pitné vody v Tuhnicích. Vevázán plán 1903–1926  kar 3869 
  sběrné komory. S. n., profily 1 : 50, situace 1 : 1000,  
  Tuhnice, srpen 1910, světlotisk se zákresy,  
  92 x 74 cm, 1 list 
  V obálce plán zajištění vody pro Tuhnice. Weber,  
  vodní úřad, plán Tuhnic, Karlovy Vary,  
  16. prosince 1922, 1 : 2880, světlotisk se zákresy,  
  95 x 63 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Zajištění užitkové vody ke kropení ulic pro obec  1905–1914 kar 3869 
  Tuhnice z městské vodárny 
  Přiložen plánek: S. n., situace, [Karlovy Vary],  
  [1911], 1 : 2880, světlotisk se zákresy, 70 x 18 cm,  
  1 list 
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Drahovice z pramenného  1906–1909  kar 3869 
  území u Andělské Hory a Žalmanova 
  Přiložen plán karlovarských vycházek se zakreslením  
  vodovodu. Hermann Jakob, situace, Karlovy Vary,  
  s. d., 1 : 15 000, tisk na papíru podlepeném plátnem,  
  68 x 50 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Jednání o výstavbě vodovodu pitné vody pro  1908–1910  kar 3869 
  Dalovice 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

789 
 

6946 XVIII/239 Zajištění užitkové vody pro Kunststrasse 1908–1917 kar 3870 
  Stavba vodojemu s přečerpávací stanicí 
  1. V obálce plány pozemku Wilhelma a Anny  
  Riedlových č. 1372. Michael Wolff, situace, Karlovy  
  Vary, 6. listopadu 1911, 1 : 1440, výkres tužkou na  
  průsvitce, 21 x 32 cm, 1 list (2x) 
  2. Projekt přečerpávací stanice. S. n., vodní úřad, 
  situace 1 : 2880, pohledy, půdorysy a řezy 1 : 30, 
  Karlovy Vary, prosinec 1911, světlotisk  
  na papíru a výkres tuší na průsvitce, 4 listy 
  3. Karl Baumann a Bogner, vodní úřad,  
  situace, Karlovy Vary, 22. března 1911, 1 : 500 a  
  1 : 2880, světlotisk na papíru a na průsvitce, 4 listy 
  4. Willibald Sommer, vodní úřad, pohledy, půdorysy 
  a řez 1 : 50, situace 1 : 2880, Karlovy Vary,  
  červen 1912, světlotisk se zákresy, 2 listy  
  5. Anton Breinl, městský stavební úřad, pohledy,  
  půdorysy sklepa, přízemí, horního poschodí a  
  podkroví, řezy, Karlovy Vary, 10. června 1912,  
  1 : 50, světlotisk, 4 listy 
  6. Plán vodojemu od firmy Rella & synovec, Vídeň,  
  filiálka Ústí nad Labem. J. Arthofer, půdorys, příčný  
  a podélný řez, pohled, Ústí nad Labem, březen 1912,  
  1 : 50, kolorovaný světlotisk, 125 x 33 cm, 1 list 
  7. Plán vodojemu od Vodního úřadu Karlovy Vary.  
  Willibald Sommer, řez a půdorys, Karlovy Vary,  
  březen 1912, 1 : 50, 40 x 58 cm, světlotisk, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Projekt vodovodu pitné vody z revíru Zug 1909–1911 kar 3871  
  v Březové k vodojemu v revíru Ploben 
  Přiložen plán. Ing. Baumann, vodní úřad, podélný  
  řez 1 : 1000 na délku a 1 : 100 na výšku, situace  
  připojení v revíru Ploben v tzv. Brunnerslohe  
  1 : 2880, situace pramenného území v revíru Zug  
  1 : 2880, Karlovy Vary, 15. února 1910, světlotisk,  
  110 x 65 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Zbudování vodovodu v ulici Na Vyhlídce (1913) kar 3871 
  1. Plán města se zakreslením vodovodu v ulici Na 1926–1928 
  Vyhlídce. A. Haase, plán Karlových Varů s částí  
  Rybářů a Drahovic, Praha, 1913, 1 : 2880, tisk na  
  papíru se zákresem z roku 1928, 82 x 102 cm, 1 list 
  2. Karl Schröck, městský stavební úřad, situace  
  1 : 1000, podélný profil 1 : 1000 na délku a 1 : 250  
  na výšku, příčné profily 1 : 100 na délku a 1 : 25  
  na výšku, Karlovy Vary, listopad – prosinec 1926,  
  světlotisk se zakreslením vodovodu a kanalizace,  
  138 x 34 cm, jeden soubor se 4 listy, jeden soubor  
  s 5 listy, jeden soubor s 6 listy a jeden list se situací.   
  Rozpočet na dláždění a kanalizaci ulice Na Vyhlídce 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

790 
 

 
6946 XVIII/239 Tlakové poměry vedení užitkové vody ve vyšších 1921–1927  kar 3871 
  polohách města 
  Plán rozmístění hydrantů v ulici Na Vyhlídce a  
  přilehlých ulicích. Weber, vodní úřad, Karlovy Vary, 
  24. května 1921, světlotisk se zákresy, 57 x 51 cm,  
  1 list 
 
6946 XVIII/239 Vedení pitné vody do hájovny v revíru Zug  1925–1927 kar 3871 
  z pramene na louce Heinricha a Josefy Kreisových  
  v Kolové 
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Drahovice z pramenů na  1929–1938  kar 3871 
  území Karlových Varů  
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro ulici U Imperiálu. Smlouva  1931  kar 3871 
  mezi Karlovými Vary a společností Société Anonyme 
  d´Etablissement Medicaux, majitelkou sanatoria 
  Bellevue, o zřízení studně na pozemcích společnosti 
 
6946 XVIII/239 Přeložení vodovodního potrubí z ulice U Solivarny  1931–1934 kar 3872 
  pod vlečku nového zasílatelství minerální vody 
  Přiložen plán. Neumeyer, městská vodárna, situace,  
  Karlovy Vary, 1932, 1 : 50, kolorovaný světlotisk se  
  zákresy, 100 x 66 cm, 1 list 
   
6946 XVIII/239 Opis protokolu z komisního jednání o zajištění 1935  kar 3872 
  vody pro osadu Rosnice na obecním úřadě Sedlec 
 
6946 XVIII/239 Žádost o zřízení studně na náměstí Lorda Russela 1934–1936  kar 3872 
  Přiložen plán. Julius Srb, situace, Karlovy Vary,  
  červen 1934, 1 : 1000, světlotisk se zákresy,  
  50 x 51 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Březovou z pramene v tzv.  1936–1938  kar 3872 
  Mutterloh na území Karlových Varů 
 
6946 XVIII/239 Připojení nové policejní budovy k vodovodní síti 1937  kar 3872 
 
6946 XVIII/239 Přeložení vodovodu z Alžbětiny cesty na silnici do 1939  kar 3872 
  Mariánských Lázní 
 
6946 XVIII/239 Kanalizace pracovního tábora ve Dvorech 1939  kar 3872 
   

 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

791 
 

d) Zajištění vody pro jednotlivé objekty 
 

6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro Malé Versailles 1881–1928  kar 3872 
  1. Plán přeložení části vodovodu. E. Oertl, městský  
  stavební úřad, podélný profil 1 : 2880 na délku a  
  1 : 288 na výšku, situace 1 : 2880, Karlovy Vary,  
  23. srpna 1881, výkres tuší, 37 x 43 cm, 1 list 
  2. Drenáž u Russelova sedátka. [Josef] Tärsiep, vodní  
  úřad, situace, Karlovy Vary, říjen 1914, 1 : 1000,  
  světlotisk, 33 x 62 cm, 1 list 
  3. Plán rozdělení vodojemu za účelem přístavby  
  sterilizačního zařízení. Suddeutsche Serum-Institut  
  Mnichov, půdorys a řezy, srpen 1928, 1 : 50,  
  světlotisk, 1 list 
  Opatření proti choleře. Přeložení sáňkařské dráhy.  
  Přilepeny tři fotografie z roku 1924: výkop rýhy,  
  přeložení kamenného potrubí a zakrytí betonem 
 
6946 XVIII/239 Zajištění užitkové vody pro Centrální nádraží 1898–1939  kar 3872 
 
6946 XVIII/239 Zajištění vody pro podnik Grand Hotel Pupp 1901–1935 kar 3873 
 
6946 XVIII/239 Pramen pitné vody u Karlova mostu (cca na  1909  kar 3873 
  křižovatce Goethovy stezky a Slovenské ulice).  
  Přiložen plánek. S. n., vodní úřad, situace, Karlovy  
  Vary, [1909], 1 : 2880, kolorovaný výkres tuší na  
  průsvitce, 22 x 34 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Vedení užitkové vody do lázeňských ústavů 1911  kar 3873 
 
6946 XVIII/239 Zajištění vody pro restauraci Tři kříže 1908–1912  kar 3873 
  Přiložen plán. 1. S. n., vodní úřad, situace 1 : 2880, 
  nákres čerpací stanice – řez a půdorysy 1 : 50, 
  podélný profil 1 : 1000 a 1 : 100, Karlovy Vary, 
  6. srpna 1911 a říjen 1911, kolorovaný  
  světlotisk, 3 listy 
  2. Tochatschek, městský stavební úřad, situace,  
  Karlovy Vary, srpen 1908, 1 : 2880, výkres tuší na  
  průsvitce, 20 x 35 cm, 1 list.  
  3. Skica plánu zajištění vody pro Štěpánčinu hlídku 
  a Tři kříže. Ullmann, městský stavební úřad, situace  
  a řez, Karlovy Vary, 1. července 1910, 1 : 5000,  
  světlotisk se zákresy, 45 x 68 cm, 1 list 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

792 
 

6946 XVIII/239 Zavedení pitné vody do Poštovního dvora 1908–1922  kar 3873 
  1. Plán vodovodu pitné vody do Poštovního dvora 
  Lehrmann, městský stavební úřad, situace, Karlovy  
  Vary, květen 1908, 1 : 2880, výkres tuší na  
  průsvitce, 42 x 33 cm, 1 list 
  2. Nákres pramenné komory. Baumann, vodní úřad,  
  řezy a půdorys, Karlovy Vary, únor 1910, 1 : 25,  
  kolorovaný světlotisk, 62 x 52 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Zavedení pitné vody do Mateřské školy Františka  1910 kar 3874 
  Josefa 
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné vody pro závodiště ve Dvorech 1911  kar 3874 
  Přiložen plánek. Mimler, situace, [Karlovy Vary], 
  [1911], 1 : 2880, světlotisk se zákresy, 60 x 24 cm,  
  1 list 
 
6946 XVIII/239 Odtok pitné vody z budovy poštovního úřadu 1912  kar 3874 
   
6946 XVIII/239 Zajištění vody pro Štěpánčinu rozhlednu 1912–1913  kar 3874 
 
6946 XVIII/239 Jímání Bittnerova pramene a zajištění pitné vody  1912–1914  kar 3874 
  pro Sál přátelství  
 
6946 XVIII/239 Zajištění pitné a užitkové vody pro kavárny Výšina  1912–1937  kar 3874 
  přátelství a Jelení skok. Pořízení nového čerpadla 
  V obálce plán čerpadla pod restaurací Myslivna pro  
  restauraci Jelení skok. R. Neumeyer, vodní úřad,  
  pohled, řezy, půdorysy 1 : 25, situace 1 : 2880,  
  Karlovy Vary, 8. července 1927, kolorovaný  
  světlotisk, 87 x 50 cm, 1 list 
 
6946 XVIII/239 Zajištění vody pro restauraci Aberk 1929–1931  kar 3874 
 
6946 XVIII/239 Zajištění užitkové vody pro Poštovní dvůr, Sál  1930  kar 3874 
  přátelství a Gejzírpark 

 
e) Poplatky pro vodárnu 

 
6946 XVIII/239 Placení vodného abecedně112 B–I 1913–1937  kar 3875 
  Placení vodného hotelu Imperiál. V obálce plány 
  1. Johannes Kronfuss, situace 1 : 500, plán sklepa  
  1 : 100, Bamberk, únor 1910 a Vídeň, listopad 1910,  
  světlotisk, 2 listy 
   
 
 

                                                      
112 Vodné je též uloženo pod inv. č. 6817, sign. V–60 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

793 
 

  2. Weyss & Freytag, plán odbočky vodovodu  
  užitkové vody pro hotel Imperiál, situace 1 : 500 a  
  podélný profil 1 : 500 na délku a 1 : 200 na výšku,  
  Karlovy Vary, 26. srpna 1910, výkres tuší na  
  průsvitce, 2 listy 
  (mj. Ernst Hollmann, vedoucí kina Central),  
 
6946 XVIII/239 Placení vodného abecedně J–L (1857)  kar 3876 
  Vedení vody přes pozemky Legerových a  1902–1937 
  Tschammerhöllových, majitelů Švýcarského dvora  
  čp. 198 – přiložen plánek 
   (mj. Mezinárodní sportovní klub, Židovská náboženská obec, 
  Židovská nemocnice a starobinec) 
 
6946 XVIII/239 Placení vodného abecedně S–V 1914–1939  kar 3877 
  (mj. státní gymnázium, městská věž, státní dráhy, žádost české  
  obecné školy v domě čp. 1262 o promnutí vodného – obsahuje  
  počet a rozlohu místností) 
 
6946 XVIII/239 Placení vodného abecedně W–Z 1922–1938 kar 3878 
 
6946 XVIII/239 Vybírání vodného za užitkovou vodu obecně 1907–1931  kar 3878 
  Spotřební řád vodárny 
 
6946 XVIII/239 Vybírání vodného za užitkovou vodu obecně 1932–1938 kar 3879 
 
6946 XVIII/239 Správní poplatky pro vodárnu na údržbu vodoměrů 1921  kar 3879 
  

XVIII/240 Plynárna 
   

a) Budova plynárny a její vybavení 
 

6947 XVIII/240 Rozšíření plynárny. Projekt přístavby zařízení na  1908–1912 kar 3879 
  vodní plyn 
  1. Julius Pintsch, pohled, řez, situace, Vídeň,  
  17. října 1908, 1 : 360, kolorovaný výkres tuší, 
  80 x 68 cm, 1 list 
  2. Julius Pintsch, návrh B – řezy, půdorys, Vídeň,  
  září 1909, 1 : 50, kolorovaný výkres tuší,  
  104 x 82 cm, 1 list (2x) 
  3. Plán plynárny. S. n., pohled, řez, situace, [Karlovy  
  Vary], [1908], 1 : 360, kolorovaný výkres tuší,  
  80 x 68 cm, 1 list 
 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

794 
 

6947 XVIII/240 Rozšíření plynárny. Projekt přístavby zařízení na  1912–1915 kar 3880 
  vodní plyn 
  1. Stoka pro odlučování vody z dehtu. Fuchs, Julius 
  Pintsch, řezy, Vídeň, 30. března 1912, 1 : 20, 
  Kolorovaný výkres tuší, 90 x 66 c, 1 list 
  2. Plán pro plynojem. Roubiček, Julius Pintsch, řez,  
  půdorys, Vídeň, 28. března 1912, kolorovaný výkres  
  tuší, 68 x 73 cm, 1 list 
  3. Almássy, Julius Pintsch, pohled 1 : 100, řezy a  
  půdorys 1 : 50, Vídeň, březen 1912, kolorovaný  
  výkres tuší, 148 x 82 cm 1 list, potrhaný, slepeno  
  páskou 
  4. Technický výkres: Franz Thiem, městský stavební  
  úřad, pohledy, řezy, půdorysy suterénu, přízemí,  
  horního poschodí a podkroví, řez strojovnou a  
  čistírnou 1 : 100, půdorys nádrže na plyn, situace  
  1 : 500, Karlovy Vary, květen 1912, kolorovaný  
  výkres tuší, 98 x 68 cm a 66 x 48 cm, 2 listy 
  Ofertní nabídky 
 
6947 XVIII/240 Zařízení na výrobu benzolu 1921–1923  kar 3880 
 
6947 XVIII/240 Zařízení pro dálkové zapalování plynových 1927–1928  kar 3880  
  lamp 
 
6947 XVIII/240 Pořízení komorové pece pro plynárnu. Přiloženy 1934–1935 kar 3881 
  prospekty 

 
b) Provoz plynárny 

 
6947 XVIII/240 Správní řád městské plynárny a elektrárny 1904–1934 kar 3881 
 
6947 XVIII/240 Roční účetní uzávěrky elektrárny a plynárny 1905 –1932 kar 3881 
  za léta 1904, 1907, 1908, 1912, 1919–1923  
  a 1928–1931 
 
6947 XVIII/240 Zpráva o poradě plynárenských odborníků  1917 kar 3882 
  ve Vídni ve dnech 24. a 25. března 1917 
 
6947 XVIII/240 Zabezpečení potravin pro dělníky plynárny 1917–1918  kar 3882 
 
6947 XVIII/240 Zavedení osmihodinové pracovní doby v plynárně 1919  kar 3882 
  

c) Osvětlení a topení Karlových Varů obecně 
 

6947 XVIII/240 Stížnosti na nedostatečné osvětlení ulic, 1911–1927  kar 3882 
  nahrazování plynových lamp elektrickými 
  V obálce plán Pražské ulice s vyznačením lamp.  
  S. n., situace, s. l., s. d., světlotisk se zákresy, 
  97 x 32 cm, 1 list  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

795 
 

 
6947 XVIII/240 Stížnosti na nedostatečné osvětlení ulic, 1927–1938 kar 3883 
  nahrazování plynových lamp elektrickými 
  Situační plánek Čertova ostrova s vyznačením lamp.  
  Výkres tuší na průsvitce 
 
6947 XVIII/240 Zavádění plynového topení. Promítání 1925–1927 kar 3883 
  propagačního filmu, stanovení výhřevné hodnoty.  
  Přiložen propagační plakát (potrhaný), nálepky. 

 
d) Osvětlení jednotlivých ulic a čtvrtí 

 
6947 XVIII/240 Plynové osvětlení Nových Tuhnic 1907–1914 kar 3883 
  V obálce plán Tuhnic. Baumann, vodní úřad,  
  [Karlovy Vary], [1908], 1 : 2880, kolorovaný výkres  
  tuší na průsvitném lámavém papíru, 126 x 66 cm,  
  1 list, potrhaný 
 
6947 XVIII/240 Plynové osvětlení Tuhnic 1919–1935 kar 3883 
 
6947 XVIII/240 Plynové osvětlení Drahovic 1908–1937 kar 3884 
  Přivázán plán Drahovic se zakreslením sítě  
  plynových lamp. Wunderlich, plynárna,  
  [Karlovy Vary], [1908], 1 : 2880, výkres tuší na  
  průsvitce se zákresy, 56 x 32 cm, 1 list 
  Uzavření smlouvy o dodávkách plynu do Drahovic za  
  účelem osvětlení, vaření, vytápění a k živnostenským  
  účelům. Částečně poškozeno ohněm 
 
6947 XVIII/240 Osvětlení Bellevuestrasse 1908–1912  kar 3884 
 
6947 XVIII/240 Plynové osvětlení četnických stanic v Karlových  1908–1921  kar 3884 
  Varech a Rybářích 
 
6947 XVIII/240 Osvětlení promenádní cesty od Poštovního dvora 1909–1933  kar 3884 
  ke Kaiserparku. Přiloženy dva plány: 
  1. Josef Czerny, Karlovy Vary, 14. září 1912,  
  1 : 2880, světlotisk se zákresy, 51 x 39 cm, 1 list 
  2. Josef Czerny, Karlovy Vary, 8. srpna 1913,  
  1 : 2880, světlotisk se zákresy, 52 x 34 cm, 1 list 
 
6947 XVIII/240 Spotřeba plynu v hasičském domě čp. 943 1911–1934  kar 3884 
 
6947 XVIII/240 Osvětlení Divadelního náměstí. Přiložen plánek  1914  kar 3884 
  náměstí. G. Künzel, městská plynárna, Karlovy Vary,  
  s. d., 1 : 250, světlotisk se zákresy, 56 x 40 cm, 1 list 
  Nákres lucerny – modrý světlotisk 

 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

796 
 

e) Dodávky surovin a prodej výrobků plynárny 
 

6947 XVIII/240 Dodávky uhlí pro plynárnu 1908–1935 kar 3885 
  Zajištění uhlí v době generální stávky horníků 
 
6947 XVIII/240 Prodej dehtu 1912–1931 kar 3886 
 
6947 XVIII/240 Dodávky plynového oleje 1913  kar 3886 
 
6947 XVIII/240 Prodej starého materiálu plynárny, elektrárny a  1913–1917  kar 3886 
  vodárny 
 
6947 XVIII/240 Nedoplatky za plyn 1913–1915  kar 3887 
 
6947 XVIII/240 Úsporná opatření pro spotřebu plynu 1915–1920  kar 3887 
 
6947 XVIII/240 Stanovení cen plynu 1919–1933  kar 3887 
 
6947 XVIII/240 Prodej koksu z plynárny 1917–1937  kar 3887 
 

XVIII/241 Elektrárna 
 
6948 XVIII/241 Sloučení elektrárny, plynárny, teplárny a dopravních 1934 kar 3888 
  podniků (lanovky ze Staré louky na Výšinu přátelství,  
  výtahu na Zámecký vrch a výtahu na rozhlednu na  
  Výšině přátelství) v jeden podnik Beleuchtungswerke  
  (Bewe). Návrh na správní řád a jednací řád Bewe  
  a na smlouvu s ředitelem podniku 
 
6948 XVIII/241 Elektrárenská centrála Duchcovsko-podmokelské  (1903) kar 3888 
  železnice v Novém Sedle a dodávky elektrického 1912–1913 
  proudu do karlovarské elektrárny. 
  Plánek města se zakreslením elektrického vedení. A. Haase, (1903) 1913 
  plán Karlových Varů s částí Rybářů a Drahovic, Praha, 1903, 
  tisk na papíru se zákresem z roku 1913, 1 : 2880,  
  83 x 102 cm, 1 list  
  Oesterreichische Siemens-Schuckert-Werke, přílohy 1912  
  k projektu napojení Karlových Varů na mezizemskou centrálu 
  Duchcovsko-podmokelské železnice v Novém Sedle 
  1. Skica transformátoru 
  2. Dispozice transformační stanice, projekt I, II 
  3. Schéma zapojení, projekt I, II 
  4. Plán kabelů k projektu I a III 
  Celkem 8 listů  
  Mapa části politického okresu Sokolov. Vydal H. Eichler, 1912  
  Ústí nad Labem, [1912], 1 : 75 000, tisk na papíru se 
  zakreslením majetku Duchcovsko-podmokelské železnice 
  40 x 30 cm a tisk se zakreslením majetku firmy 
  Montánní & průmyslové závody, dříve Johann David Starck  
  48 x 36 cm, celkem 2 listy, z toho list s majetkem  
  Montánních a průmyslových závodů dvakrát 
  Rozpočty firmy Oesterreichische Siemens-Schuckert- 1912  
  Werke  
  Korespondence od března 1912 do dubna 1913  1912–1913  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

797 
 

   
6948 XVIII/241 Elektrárenská centrála Duchcovsko-podmokelské  1913–1918 kar 3889 
  železnice v Novém Sedle a dodávky elektrického 
  proudu do karlovarské elektrárny 
  Korespondence od května 1913 do srpna 1918 1913–1918 
  Smlouva s Duchcovsko-podmokelskou železnicí  
  o dodávkách elektrické energie 
  Plán adaptace strojovny na transformační stanici. Řezy, 1913 
  půdorys, Vídeň, září 1913, 1 : 50, modrý světlotisk,  
  90 x 66 cm, 1 list 
  Rozpočet elektrického zařízení ve vodárně s napojením  1914 
  na transformační stanici v elektrárně  
 
6948 XVIII/241 Elektrárenská centrála Duchcovsko-podmokelské  1913–1926 kar 3890 
  železnice v Novém Sedle a dodávky elektrického 
  proudu do karlovarské elektrárny 
  Korespondence od října 1918 do dubna 1926 1918–1926 
  Dobrozdání k odběru elektrického proudu z dálkové centrály 1913 
  Porovnání nabídek duchcovsko-podmokelské železnice a  
  Montánních a průmyslových závodů, dříve Johann Starck  
  Smlouva o dodávkách 1913 
  Novinové zprávy o dodávkách elektrického proudu pro  1913 
  osvětlení města a pro zamýšlenou elektrickou tramvaj  
 
6948 XVIII/241 Elektrárenská centrála Duchcovsko-podmokelské  1913–1937 kar 3891 
  železnice v Novém Sedle a dodávky elektrického 
  proudu do karlovarské elektrárny 
  Protest dr. Kiliana Franka proti uzavření smlouvy 1913–1914 
  Návrh smlouvy na dodávky elektrické energie od Duchcovsko- 1937 
  podmokelské železnice do roku 1950 
 
6948 XVIII/241 Elektrické osvětlení Rybář. Přiložen plánek 1913  kar 3891 
  Rybářů se zakreslením elektrického vedení 
 
6948 XVIII/241 Dodávky elektrického proudu do Imperiálu 1914–1934  kar 3891 
 
6948 XVIII/241 Dobrozdání o transformační stanici pro dodávky 1916–1917  kar 3891 
  proudu pro plánovanou elektrickou tramvaj 
 
6948 XVIII/241 Jednání o zajištění elektrické energie pro západní 1918  kar 3891 
  Čechy 
 
6948 XVIII/241 Elektrické osvětlení Tuhnic. Nákres transformační  1919–1922 kar 3891 
  stanice 
   
6948 XVIII/241 Výstavba okružního elektrického vedení  1919–1922  kar 3891 
  v Tašovicích, Rybářích a Tuhnicích 
 
6948 XVIII/241 Instalace elektřiny do novostavby domu Josefa  1925  kar 3891 
  Lindnera čp. 1255. Připojen situační plánek části  
  Mattoniho ulice od domu čp. 1255 k chudobinci se  
  zakreslením elektrické sítě 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

798 
 

6948 XVIII/241 Nahrazení dosavadního jednofázového proudu  1928–1930 kar 3892 
  proudem střídavým třífázovým. Přiložen situační  
  plán transformační stanice v Tuhnicích 
 
6948 XVIII/241 Žádost montéra Gustava Hergeta ml. o přijetí do  1931  kar 3892 
  elektrárny 
 
6948 XVIII/241 Poškození fasády domu Švédský dům čp. 131 ve  1933  kar 3892 
  Vřídelní ulici při přemístění elektrické lampy 
 
6948 XVIII/241 Dodávky elektrického proudu do chladírny vajec  1927–1928  kar 3892 
  Simona Blocha v Tuhnicích 
 
6948 XVIII/241 Pronájem prostor v domě čp. 593 městské elektrárně 1928–1935  kar 3892 
 
6948 XVIII/241 Poplatky za odběr elektřiny, nedoplatky, žádosti o  1930–1934  kar 3892 
  snížení poplatků (mj. snížení poplatku za osvětlení  
  v děkanském kostele) 
 
6948 XVIII/241 Nepovolený odběr elektřiny 1934  kar 3892 
 
6948 XVIII/241 Povolení Aloisi Hablovi k provádění instalace  1934–1935  kar 3892 
  elektřiny 
 
6948 XVIII/241 Zavedení silného proudu do Březové 1936  kar 3892 
 
6948 XVIII/241 Žádost o dodávku elektrického proudu pro 1937  kar 3892 
  akademii studentů gymnázia v hotelu Střelnice 
 
6948 XVIII/241 Barevné osvětlení vřídelní haly během večerních  1937  kar 3892 
  koncertů  
 
6948 XVIII/241 Zavedení elektrického osvětlení do Tuhnické 1937–1939  kar 3892 
  myslivny a do myslivny Soos v Drahovicích 
 

XVIII/242 Teplárna 
   
6949 XVIII/242 Dálkové vytápění městských objektů 1926–1929 kar 3893 
 
 
6949 XVIII/242 Stavba teplárny. Protest obyvatel Čertova ostrova 1930–1931  kar 3893 
  a protest obce Drahovice proti stavbě 
  Spisy od března 1930 do června 1931 
 
6949 XVIII/242 Stavba teplárny 1931–1932  kar 3894 
  Spisy od června 1931 do prosince 1932 
  Rozpočty nákladů na připojení jednotlivých objektů 
   
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

799 
 

6949 XVIII/242 Stavba teplárny 1933–1937 kar 3895 
  Spisy od ledna 1933 do ledna 1937 
  Připojení městských i privátních objektů, náklady na  
  potrubí, korespondence s družstvem kovozpracujících  
  řemesel v Karlových Varech – sekce instalatérů.  
  Skica potrubí teplárny v Zahradní ulici 
 
6949 XVIII/242 Plány stavby teplárny 1930–1931  kar 3895 
  1. Ing. Wenzel Möckl, městský stavební úřad, situace  
  1 : 500, pohled ze severu a severovýchodu, řez  
  a půdorysy 1 : 100, Karlovy Vary, prosinec 1930,  
  kolorovaný světlotisk, 2 soubory po šesti listech  
  a 2 soubory po čtyřech listech 
  2. Ing. Wenzel Möckl, městský stavební úřad. Pohled  
  ze severu a z východu, řez, půdorys sklepa a přízemí,  
  Karlovy Vary, leden 1931, 1 : 100, kolorovaný  
  světlotisk, 5 listů (2x) 
 
6949 XVIII/242 Plány stavby teplárny. Plán potrubní sítě 1913–[1931]113 kar 3896 
  1. S. n., situace, [Karlovy Vary], 7. října 1930,  
  světlotisk se zákresy, 1 : 2880, 76 x 82 cm, 1 list 
  Zahnel, příčný profil, [Karlovy Vary], [1931], 1 : 200  
  na výšku a 1 : 1000 na délku, světlotisk se zákresy,  
  96 x 54 cm, 1 list (2x) 
  2. Plán města se zakreslením vedení tepla. A. Haase,   
  plán Karlových Varů s částí Rybářů a Drahovic,  
  Praha 1913, tisk na papíru se zákresy z roku [1931],  
  1 : 2880, 83 x 102 cm, 1 list (2x) 
 
6949 XVIII/242 Žádost firmy Karlovarské zasílatelství minerální 1932  kar 3896 
  vody Löbel Schottländer o snížení ceny tepla 
 
6949 XVIII/242 Prapor s hákovým křížem na komíně teplárny 1933  kar 3896 
  Povinnost města odstraňovat hákové kříže  
  namalované na městských objektech 
 

Oddělení XIX Domobrana, armáda, vojenská taxa 
 

XIX/252 Vojenské ubytování, dodávky, cvičení, přípřež 
 
6950  XIX/252 Dodávky pícnin v případě mobilizace 1908 kar 3896 
 
6950  XIX/252 Oběti demonstrací 4. a 5. března 1919 1919 kar 3896 
  Výslechy svědků na policejním úřadě a na městském  
  úřadě, zpráva ministerského rady Karla Haisingera o  
  výsledcích vyšetřování 
 

                                                      
113 Pokud situační skica byla vypracována na podzim roku 1930, pak profil mohl být vypracován buď současně, nebo 
krátce poté v roce 1931. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

800 
 

  
XIX/255 Vojenské služební koně 

 
6951  XIX/255 Soupis pacholků ke koním pro případ mobilizace 1914 kar 3896 
 
6951  XIX/255 Soupis majitelů koní [1914]114 kar 3896 
 

XIX/258 Mobilizace 
 
6952  XIX/258 Předpisy o mobilizaci 1912–1914 kar 3897 
 
6952  XIX/258 Vyhlášení mobilizace. List z novin Karlsbader  1914  kar 3897 
  Badeblatt, zvláštní vydání z 27. července 1914 
 
6952  XIX/258 Ponechání obecních úředníků ve službě 1915  kar 3897 
   

XIX/264 Ostatní záležitosti oddělení XIX 
 
6953 XIX/264  Provádění soupisu motorových vozidel 1912–1914  kar 3897 
 
6953 XIX/264 Dodávky potravin 1913  kar 3897 
 
6953 XIX/264 Sbírky na osleplé vojáky a na pozůstalé po padlých    1914–1916 kar 3897                        
   

Oddělení XX Všeobecná korespondence  
 

XX/265 Všeobecná korespondence, běžné záležitosti 
 
6954 XX/265 Žádosti o místo 1915–1916 kar 3897 
 
6954 XX/265 Pozvánky a programy hlavních shromáždění spolků,  1934–1939  kar 3897 
  zábavných večírků a jiných spolkových akcí 
 

LMA Potravinový úřad (Hospodářský úřad) 
 

LMA I  Mouka, obilí 
   
6955 LMA I Přidávání brambor a jiných příměsí do mouky 1916 kar 3898 
 
6955 LMA I Revize spotřeby mouky. Stížnost na hospodářský  1918 kar 3898 
  úřad 
 
6955 LMA I Složenky na peníze odvedené hospodářským   1918–1919  kar 3898 
  úřadem městské pokladně za prodej  
  mouky 
 
 

                                                      
114 Rok stanoven pouze odhadem. Koně byli zabavováni již od začátku války, tudíž jejich evidence byla nutná již od 
začátku války. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

801 
 

6955 LMA I Zpráva chemika dr. Eduarda Hübnera o kontrole  1919  kar 3898 
  kvality mouky u zdejších pekařů    
    
6955 LMA I Týdenní výkazy o dodávkách a spotřebě mouky  1919  kar 3898 
  od 1. června 1919 do 13. září 1919   
    

LMA II  Dodávky potravin podle dodavatelů 
 

6956 LMA II Dodávky potravin od firmy Robert Abeles,  1915  kar 3898 
  Karlovy Vary  
 
6956 LMA II Firma Robert Brodt nabízí dodání potravin 1915  kar 3898 
  z neutrálních zemí  
 
6956 LMA II Dodávky potravin od Theodora Glassnera z Ústí nad  1915–1917  kar 3898 
  Labem 
 
6956 LMA II Nabídky potravin ze zahraničí 1915–1920  kar 3898 
 
6956 LMA II Žádost cukráře Josefa Schmelzera o příděl mouky  1916  kar 3898 
  pro výrobu sušenek 
 
6956 LMA II Speditér Jacob Ulrich potvrzuje převzetí mouky 1916  kar 3898 
  k uskladnění 
 
6956 LMA II Provolání vyzývající ke sbírkám pro válečné invalidy 1916  kar 3898 
 
6956 LMA II Dodávky potravin od Německé hospodářské centrály  1916–1918  kar 3898 
  pro Čechy (Deutsche Wirtschaftszentrale für Böhmen).  
  Mléko, ryby, ocet, sušené zelí, paštika, slanina,     
  krušnohorský syreček, olomoucký syreček aj. 
 
6956 LMA II Dodávky potravin od společnosti Approvia  1916–1919 kar 3899 
  (Approvisionierungsgesellschaft des Prager    
  Großhandels). Obilí, mouka, chléb, bramborová  
  mouka, kroupy, ryby, dánské plnotučné mléko,     
  zelenina, citrony, sušené ovoce a okurky, sýry, máslo,  
  čaj, pudink, kakao, pepř, vejce, čokoláda 
 
6956 LMA II Dodávky potravin od společnosti Oeseg 1917–1918  kar 3899 
  (Oesterreichische Zentral-Einkaufgesellschaft A. G.) 
  Dánské plnotučné mléko, dánská šunka, mléčné     
  výrobky, ryby z Holandska, slanina, vejce, sušené  
  ovoce a zelenina, rýže   
   
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

802 
 

6956 LMA II Dodávky potravin prostřednictvím Nákupního úřadu  1917–1918 kar 3900 
  německých měst a městysů Rakouska (Einkaufstelle     
  deutscher Städte u. Märkte Oesterreichs. Reg. Gen. m.  
  b. H.) Organizační záležitosti úřadu, luštěniny, ovoce     
  a zelenina, kyselé zelí, uzené maso, sádlo, slanina,     
  čokoláda, včelí med, marmeláda, margarín, vejce atd. 
 
6956 LMA II Dodávky vepřového masa od D. Brunnera z Chebu 1917  kar 3900 
 
6956 LMA II Objednávky potravin od Karla Löwa z Tuhnic 1918  kar 3900 
 
6956 LMA II Prodej potravin dodaných od východní armády 1918  kar 3900 
 
6956 LMA II Dodávky ovoce od Emanuela Schicka z Budapešti 1918  kar 3900 
 
6956 LMA II Karl Richard Nier, dodávky potravin z Ukrajiny 1918  kar 3900 
 
6956 LMA II Pověření Franze Schimetschka z Lublinu dodávkami  1918  kar 3900 
  potravin pro lázeňské hosty 
 
6956 LMA II Dodávky potravin od vládního komisariátu pro  1918  kar 3900 
  hospodářské území západních Čech. Dodávky rýže,     
  skopového masa, hovězích jazyků, mléka a mléčných  
  výrobků 
 
6956 LMA II Dodávky potravin od ostatních dodavatelů 1915–1919 kar 3901 

 
LMA III  Přídělový systém 

 
a) Přídělový systém obecně 

 
6957  LMA III  Pokyny pro přídělový systém 1918  kar 3901 

 
6957  LMA III  Nález většího množství potravin při domovní 1918  kar 3901 
  prohlídce dr. Messnera, pracovníka hospodářského  
  úřadu 
 
6957  LMA III   Vydávání potravinových lístků 1918–1919  kar 3901 
 
6957  LMA III   Kontrolní komise 1918–1919  kar 3901 
 
6957  LMA III   Vyplácení záloh hospodářskému úřadu od městské 1918–1919  kar 3901 
  pokladny 
 
6957  LMA III   Válečné kuchyně. Lidové kuchyně 1918–1919 kar 3901 
 
6957  LMA III   Oběžníky, vyhlášky a nařízení okresního úřadu  1918–1920  kar 3901 
  v záležitostech přídělového systému 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

803 
 

6957  LMA III   Finanční záležitosti potravinového úřadu 1918–1920  kar 3902 
  (hospodářského úřadu). Účetní záležitosti 
 
6957  LMA III   Stanovení maximálních cen 1918–1920  kar 3902 
 
6957  LMA III   Boj proti lichvě, černému obchodu a předražování 1918–1920  kar 3902 
 
6957  LMA III   Ostatní záležitosti přídělového systému 1917–1920  kar 3902 
 

b) Přídělový systém podle druhu zboží 
 

6957  LMA III   Zásobování rýží 1915–1920  kar 3902 
 
6957  LMA III   Zásobování solí 1917–1919  kar 3902 
 
6957  LMA III   Zásobování sádlem 1917–1919  kar 3902 
 
6957  LMA III   Dodávky kyseliny octové 1918  kar 3902 
 
6957  LMA III   Dodávky hovězích jazyků 1918  kar 3902 
 
6957  LMA III   Zásobování ovocem a zeleninou 1918  kar 3902 
  Sušené ovoce, špenát, okurky. Předražování  
  zeleniny 
 
6957  LMA III   Nedostatek papíru na kornouty 1918  kar 3902 
 
6957  LMA III   Sklad mouky a rýže v Císařských lázních 1918–1919  kar 3903 
 
6957  LMA III   Zajištění obilné a bramborové mouky 1918–1919  kar 3903 
 
6957  LMA III   Zákaz pečení bílého pečiva 1919–1920  kar 3903 
 
6957  LMA III   Zajištění petroleje 1918–1919  kar 3903 
 
6957  LMA III   Vývoz porcelánu, dodávky porcelánového nádobí 1918–1920  kar 3903 
 
6957  LMA III   Zásobování ostatními potravinami. Ryby, pivo, 1918–1919  kar 3903 
  sušené houby, med aj. 
 
6957  LMA III   Zásobování ostatním zbožím. Svíčky, palivo, mýdlo, 1917–1919  kar 3903  
  kůže. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

804 
 

c) Přídělový systém podle dodavatelů 
 
6957  LMA III   Seznamy obchodníků, pekařů a cukrářů podle [1915]115  kar 3903 
   jednotlivých ulic 
 
6957  LMA III   Hanns Schluga, obchod s plachtovinou (přiložen  1915  kar 3903 
  vzorek)  
 
6957  LMA III   Účty firmy Focke & Pichler a dalších firem za 1915  kar 3903 
  dopravu a skladování potravin 
 
6957  LMA III   Korespondence s družstvem živnostníků 1916–1919  kar 3903 
 
6957  LMA III   Protipožární pojištění skladu mouky Jakoba Ulricha 1916–1920  kar 3903 
 
6957  LMA III   Přidělování chleba prostřednictvím dělnického  1917–1918  kar 3903 
  konzumního spolku Vorwärts 
 
6957  LMA III   Povolení k dovozu potravin z Uher pro Wilhelminu  1918  kar 3903 
  Schimetschkovou 
 
6957  LMA III   Porovnání cen jídel v hotelu Pupp v letech 1919  kar 3903  
  1914–1919 
 
6957  LMA III   Dodávky oděvů a obuvi od různých dodavatelů 1919–1920  kar 3903 

 
d) Přídělový systém podle příjemců 

 
Lázeňští hosté 

 
6957  LMA III   Vydávání lístků na chleba lázeňským hostům 1915 kar 3904 
 
6957  LMA III   Zajištění potravin pro pacienty ubytované 1915–1918  kar 3904 
  v sanatoriu Esplanade 
   
6957  LMA III   Zásobování vojenských sanatorií 1915–1920  kar 3904 
 
6957  LMA III   Kopie zápisu z jednání obecního zastupitelstva  1916  kar 3904 
  Františkových Lázní se zástupci obyvatelstva  
  11. srpna 1916 o zásobování lázeňských hostů 
 
6957  LMA III   Výstrahy udílené za nevrácení nevyužitých lístků 1916  kar 3904 
  na chleba po lázeňských hostech 
 
6957  LMA III   Zajištění potravin pro pacienty sanatoria Maleszewski 1917  kar 3904 
 
 

                                                      
115 Potravinový úřad byl zřízen v dubnu 1915 a evidence obchodníků a pekařů byla jistě jedna z prvních věcí, kterou 
potřeboval zajistit, proto byla provedena s největší pravděpodobností v roce 1915. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

805 
 

6957  LMA III   Zajištění potravin pro pacienty lázeňského ústavu pro  1917–1919  kar 3904 
  dělníky a zaměstnance v domě Ganghofer 
 
6957  LMA III   Zajištění potravin pro pacienty lázeňských domů Bílý  1918  kar 3904 
  kříž a Vojenský lázeňský ústav 
 
6957  LMA III   Dodávky mouky pro stravování lázeňských hostů 1918  kar 3904 
 
6957  LMA III   Zajištění ostatních potravin pro lázeňské hosty 1918–1920  kar 3904 
 

Ostatní skupiny obyvatel 
 
6957  LMA III   Zajištění potravin pro horníky a těžce pracující 1916–1919 kar 3905 
 
6957  LMA III   Žádost Pauly Schröderové za Organizaci německých 1917  kar 3905 
  žen o potraviny pro sirotčí válečnou kuchyni v domě  
  Norma 
 
6957  LMA III   Péče o kojence a malé děti 1917–1918  kar 3905 
 
6957  LMA III   Zajištění potravin pro nemajetné 1917–1918  kar 3905 
 
6957  LMA III   Zajištění potravin pro členy Svazu nemocničních  1917–1918  kar 3905 
  družstev Vídně a Dolního Rakouska v domě  
  Souvenir 
 
6957  LMA III   Péče o pracující podle jednotlivých povolání.  1917–1919  kar 3905 
  Železniční zaměstnanci, vojenská policie, strážníci,  
  lesníci, učitelé, dělníci plynárny, městští zaměstnanci 
 
6957  LMA III   Přihlašovací lístky žadatelů o průkazku nezámožných 1918  kar 3905 
 
6957  LMA III   Péče o nemocné edémem 1918  kar 3905 
 
6957  LMA III   Péče o členy Volkswehru 1918  kar 3905 
 
6957  LMA III   Péče o navrátilce 1918  kar 3905 
 

Jednotlivci abecedně 
   
6957  LMA III   Přídělový systém abecedně C–Z 1917–1919 kar 3906 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

806 
 

LMA IV Dodávky brambor 
 
6958  LMA IV Údajné odmítnutí tzv. průmyslových brambor 1916 kar 3907 
 
6958  LMA IV Dodavatelé brambor 1916–1917  kar 3907 
 
6958  LMA IV Konfiskace nadbytečných zásob brambor 1916–1919  kar 3907 
 
6958  LMA IV Žádosti o příděl brambor 1916–1917  kar 3907 
 
6958  LMA IV Dodávky brambor pro pacienty evangelického  1917  kar 3907 
  hospicu  
 
6958  LMA IV Příděly brambor pro pacienty lázeňského domu pro  1918  kar 3907 
  úředníky Zlatý kříž 

 
LMA V Lázeňské dietní pečivo 

 
6959 LMA V Pokyny k pečení a prodeji lázeňského pečiva 1915  kar 3907 
 
6959 LMA V Zákaz vydávání lázeňského pečiva bez lístků. Zákaz  1915–1916  kar 3907 
  vývozu lázeňského pečiva  
 
6959 LMA V Objednávky lístků na lázeňské pečivo 1916–1916  kar 3907 
 
6959 LMA V Vydávání lístků na lázeňské pečivo domácímu 1915–1919  kar 3907 
  obyvatelstvu 
 
6959 LMA V Povolení pekařům dodávat hoteliérům lázeňské 1916  kar 3907 
  pečivo 
 
6959 LMA V Stížnosti lázeňských hostů na nedostatek dietního 1916  kar 3907 
  lázeňského pečiva 
 
6959 LMA V Nedodržování předpisů o prodeji lázeňského pečiva 1916  kar 3907 
 
6959 LMA V Stanovení cen lázeňského pečiva 1916–1918  kar 3907 
  

LMA VI Zásobování moukou 
 
6960  LMA VI Zamítnutí přídělů mouky cukrářům a oplatkářům 1915 kar 3908 
 
6960  LMA VI Zamítnutí kukuřice pro spolek chovatelů kachen  1915  kar 3908 
 
6960  LMA VI Potraviny pro kojící matky a pro novorozeňata 1915–1916  kar 3908 
 
6960  LMA VI Zamítnuté žádosti pekařů a hoteliérů o mouku 1915–1916  kar 3908 
  

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

807 
 

LMA VII Zabavování zásob 
 
6961 LMA VII Přihlašování zásob potravin v karlovarských hotelech 1915  kar 3908 
  a restauracích 
 
6961 LMA VII Zabavování zásob obecně, domovní prohlídky 1915–1917  kar 3908 
 
6961 LMA VII Zabavování brambor 1916  kar 3908 
 
6961 LMA VII Zabavování kávy 1916  kar 3908 
 
6961 LMA VII Zabavování cukru  1916  kar 3908 

 
LMA VIII Spotřeba masa a másla 

 
6962 LMA VIII  Prodej masa a sádla abecedně. Přestupky, povolení 1915–1919 kar 3909 
   konzumace masa a sádla i v bezmasé dny, tj. i  
   v pondělí, středu a pátek aj. 
 
6962 LMA VIII  Dodávky sádla a salámu od společnosti Approvia  1916–1917  kar 3909 
 
6962 LMA VIII  Dodávky masa od Německé společnosti pro chov  1916–1918  kar 3909 
    dobytka pro Čechy v Praze s. r. o. (Deutsche     
   Viehverkehrsgesellschaft für Böhmen in Prag Ges.   
   m. b. H.). Dodávky hovězího masa a sádla z Uher,  
   dodávky skopového masa, dodávky uzených jazyků,  
   ostatní záležitosti. 
 
6962 LMA VIII  Žádost měst Karlovy Vary, Mariánské Lázně a  1918  kar 3909 
    Františkovy Lázně o dodání hovězího masa    
   z Maďarska 
 

LMA IX Dodávky cukru a kávy 

 
a) Cukr 

 
6963 LMA IX   Korespondence s úřady ve Vídni a v Praze 1915–1917  kar 3910  
  v záležitosti zásobování cukrem 
 
6963 LMA IX   Dodávky cukru z Neštěmic a Krásného Března 1916–1918 kar 3910  
 
6963 LMA IX   Dodávky cukru od ostatních zásobovatelů 1915–1919 kar 3910 
   
6963 LMA IX   Zajištění cukru pro lázeňské hosty 1916–1919 kar 3910 
   
6963 LMA IX   Zásobování vojenských ústavů cukrem 1916–1919  kar 3910 
 
6963 LMA IX   Vydávání lístků na cukr 1916–1919  kar 3910 
 
6963 LMA IX   Oběžníky týkající se zásobování cukrem 1916–1920 kar 3910  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

808 
 

 
6963 LMA IX   Zákaz používat bramborovou mouku k výrobě 1917  kar 3910 
  cukrárenského zboží 
 
6963 LMA IX   Sklad cukru v domě Hötzendorf čp. 11 a 133 1917  kar 3910 
 
6963 LMA IX   Výkaz o spotřebě cukru 1917–1919  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Náhražky za cukr (umělý med, cukrový sirup, 1917–1919  kar 3911 
  sacharin) 
 
6963 LMA IX   Dodávky amerického cukru 1920  kar 3911 
 

b) Káva 
 

6963 LMA IX   Pokyny pro obchod s kávou 1916–1917  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Vydávání lístků na kávu 1916–1917  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Stanovení hodin pro podávání kávy pro lázeňské 1916–1917  kar 3911  
  hosty 
 
6963 LMA IX   Meltová káva 1916–1918  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Vyvlastnění rakouské kávy a čaje v Nizozemí 1917  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Válečná káva 1917  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Spotřeba kávy v roce 1917 1917–1918  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Výroba a prodej kávy v konzervách  1917–1918  kar 3911 
 
6963 LMA IX   Maximální ceny náhražek kávy 1917–1918  kar 3911 
 

LMA X Prodej chleba 
 
6964 LMA X Zajištění chleba pro Karlovy Vary obecně 1916–1919  kar 3911 
 
6964 LMA X Nabídky dodavatelů chleba 1915  kar 3911 
 
6964 LMA X Vydávání lístků na chleba 1915–1916  kar 3911 
 
6964 LMA X Stanovení maximálních cen chleba 1915–1916 kar 3912 
 
6964 LMA X Přestupky týkající se chleba. Vydávání chleba bez 1915–1916  kar 3912 
  lístků, nedostatečná váha atd. 
 
6964 LMA X Stížnosti na kvalitu chleba. Prodej plesnivého chleba 1915–1917  kar 3912 
 
6964 LMA X Zákaz prodeje chleba v hospodách 1915–1917  kar 3912 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

809 
 

 
6964 LMA X Oběžníky a nařízení týkající se chleba a mouky 1915–1919  kar 3912 
 
6964 LMA X Přídavky lístků na chleba pro vybraná povolání 1916–1919  kar 3912 
   
6964 LMA X Lístky na chleba pro těhotné a kojící ženy 1917  kar 3912 
 
6964 LMA X Dodávky chleba do škol 1917–1919  kar 3912 
 
6964 LMA X Zajištění uhlí pro pekaře. Pečení chleba 1917–1918  kar 3912 
  o dvojnásobné váze za účelem úspory paliva 
 
6964 LMA X Chleba pro těžce pracující 1918–1919  kar 3912 
 
6964 LMA X Chleba z americké mouky 1919  kar 3912 
 

LMA XI Zvěřina 
   
6965 LMA XI Odmítnutí nabídky zajíců od Alexandera Takacse 1917 kar 3913 
  z Budapešti 
 

LMA XII Doprava potravin 
 
6966  LMA XII Nedostatek železničních vagonů 1917–1918  kar 3913 

 
LMA XV Výdejny potravinových lístků 

 
6967 LMA XV  Záležitosti výdejen potravinových lístků obecně 1915–1917  kar 3913 
 
6967 LMA XV Výdejna I 1915–1919  kar 3913 
 
6967 LMA XV Výdejna II 1915–1917  kar 3913 
 
6967 LMA XV Umístění výdejny III 1915–1917  kar 3913 
 
6967 LMA XV Personální záležitosti výdejny IV 1915–1916  kar 3913 
 
6967 LMA XV Výdejna V  1917–1900  kar 3913 
 
6967 LMA XV Umístění výdejny krupice 1917  kar 3913 
 

LMA XVI Rýže 

 
6968 LMA XVI Dodávky rýže 1917–1918  kar 3913 
 

LMA XVII Luštěniny 

 
6969 LMA XVII Dodávky luštěnin 1918–1919  kar 3913 

 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

810 
 

LMA XVIII Personálie 

 
6970 LMA XVIII Personální záležitosti potravinového úřadu obecně.  1917–1919 kar 3914 
      Žádosti o místo. 
 
6970 LMA XVIII Personální záležitosti zaměstnanců potravinového  1915–1921,  kar 3914 
          úřadu abecedně B–Z 1932 
 
6970 LMA XVIII Účetní záležitosti potravinového úřadu 1915–1920 kar 3915 
 
6970 LMA XVIII Nemocenské pojištění zaměstnanců potravinového 1916–1918  kar 3915 
                   úřadu 
 
6970 LMA XVIII Materiální vybavení potravinového úřadu 1916–1919  kar 3915 
 
6970 LMA XVIII Organizace potravinového úřadu 1916–1920  kar 3915 
 
6970 LMA XVIII Platové předpisy potravinového úřadu 1916–1920  kar 3915 
 
6970 LMA XVIII Osvobození úředníka hospodářského úřadu 1917  kar 3916 
      dr. Hanse Martina Lamky od služby v domobraně 
 
6970 LMA XVIII Stenografické zápisy ze schůzí potravinového úřadu 1918  kar 3916 
 
6970 LMA XVIII Pokyny pro činnost obecních hospodářských rad 1919  kar 3916 
 

LMA XIX Dodávky vajec a mléka 
 

a) Dodávky vajec 
 

6971 LMA XIX Dodávky vajec od nákupního úřadu ve Vídni 1915–1916  kar 3916 
 
6971 LMA XIX Výkazy spotřeby vajec 1916  kar 3916 
 
6971 LMA XIX Dodávky vajec od firmy M. Medák, Vídeň 1916  kar 3916 
 
6971 LMA XIX Okresní zásobovací úřad v Tuhnicích 1916  kar 3916 
 
6971 LMA XIX Dodávky polských a uherských vajec od firmy Svaz  1916  kar 3916 
   německých měst Rakouska (Bund der deutschen  
   Städte Oesterreich)   
 
6971 LMA XIX Dodávky vajec od firmy D. Brunner z Chebu 1916  kar 3916 
  
6971 LMA XIX Stanovení maximálních cen vajec 1916–1917  kar 3916 
 
6971 LMA XIX Dodávky vajec od městského úřadu Františkovy 1917  kar 3916 
   Lázně   
 
6971 LMA XIX Spotřeba vajec v hostincích 1917  kar 3916  



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

811 
 

 
Dodávky mléka 

 
6971 LMA XIX Dodávky kondenzovaného mléka 1916–1917  kar 3916 
  
6971 LMA XIX Zajištění mléka pro děti, kojící ženy a nemocné 1916–1918  kar 3916 
  
6971 LMA XIX Přidávání mléka do minerálních pramenů 1917  kar 3916 
  
6971 LMA XIX Dodávky sýra 1917  kar 3916 
  
6971 LMA XIX Stanovení maximálních cen mléka 1917  kar 3916 
  
6971 LMA XIX Dodávky mléka do karlovarského okresu z okresů 1917–1918  kar 3917 
   Teplá a Žlutice 
   
6971 LMA XIX Mléko v hostincích 1917–1918  kar 3917 
  
6971 LMA XIX Seznamy obchodníků s mlékem a chovatelů krav 1917–1919  kar 3917 
   v okolí Karlových Varů   
 
6971 LMA XIX Přestupky v obchodování s mlékem 1917–1920  kar 3917 
  
6971 LMA XIX Memorandum místodržiteli 1918  kar 3917 
  
6971 LMA XIX Předpisy pro zásobování mlékem 1917–1920  kar 3917 
  
6971 LMA XIX Dodávky mléka do lazaretů 1918  kar 3917 
  
6971 LMA XIX Dodávky mléka z Exportní mlékárny 1918 kar 3918  
   v Czurgó v Uhrách 
 
6971 LMA XIX Výroční účet mlékáren v Hájích (osada 1918  kar 3918 
    Zinnbachthal) a v Žalmanově za rok 1918   
 
6971 LMA XIX Propouštění personálu potravinového úřadu 1918  kar 3918 
    v důsledku nemožnosti zajistit zásobování mlékem 
 
6971 LMA XIX Stížnost na mlékárenské družstvo v Žalmanově 1918–1919  kar 3918 
 
6971 LMA XIX Černý obchod s mlékem 1918–1919  kar 3918 
 
6971 LMA XIX Vyhlášky potravinového úřadu v Karlových Varech,  1916–1920  kar 3918 
    týkající se nedostatku mléka 
 
6971 LMA XIX Ostatní záležitosti týkající se zásobování mlékem 1916–1920 kar 3918 
 

 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

812 
 

Městský archiv, knihovna, muzeum 
 

a) Korespondence archivu, knihovny a muzea 
 
6972  Koncepty katalogizačních lístků obrazů, map,  (1884)  kar 3919 
  archiválií apod.  1907–1911 
 
6973  Korespondence městského archivu, muzea 1907  kar 3919 
  a knihovny 
  (mj. korespondence se sochařem Karlem Wilfertem  
  v záležitosti sochy Léčivá síla a Schillerova pomníku) 
 
6973  Korespondence městského archivu, muzea 1908–1910 kar 3920 
  a knihovny 
  (mj. hlavičkový papír s vyobrazením staveb Aloise Sicherta) 
   
6973  Korespondence městského archivu, muzea 1911–1916 kar 3921 
  a knihovny 
  (mj. vyčištění sochy Karla IV. roku 1916)  
 
6973  Korespondence archivu, muzea a knihovny 1917–1927 kar 3922 
  (mj. nález 800 stříbrných mincí v Rosnici roku 1926,  
  pozvánky na lékařské pokračovací kurzy) 
 
6973  Korespondence archivu, muzea a knihovny 1928–1930 kar 3923 
  (mj. korespondence s pražským univerzitním 
  s jáchymovským archivářem Heribertem Sturmem, 
  s básníkem Erwinem Quido Kolbenheyerem, s malířem 
  Karlem Thiemannem z Dachau – karlovarským rodákem) 
 
6973  Korespondence archivu, muzea a knihovny 1909–1944  kar 3924 
  Korespondence z let 1931, 1932 a 1935 – mj. pozvání  
  holandského prince na Goethovu slavnost 
  Pozvánky na kulturní představení z let 1909–1944 
  Papírová kopie hohenzollernského řádu  
   
6974  Vstupenky do muzea (ukázky) 1923–1925 kar 3924 
 
6975  Podpisy návštěvníků archivu  1928–1932 kar 3924 
  (mj. ministr Franz Spina) 
 
6976  Soupis literatury, obrazů a muzeálních předmětů  1929–[1932]116 kar 3924 
  týkajících se J. W. Goetha 
 
6977  Měsíční a výroční zprávy o činnosti archivu a muzea 1937–1939  kar 3924 
 
6978  Průvodce po muzeu. Seznam obrazů a  [1935]–[1938]117 kar 3924 
  muzeálních předmětů    

                                                      
116 V roce 1932 se připomínalo sto let od smrti J. W. Goetha, tedy soupis archiválií a obrazů se vztahem ke Goethovi 
byl jistě pořízen k tomuto výročí. 
117 Časový rozsah byl stanoven na základě toho, že průvodce po muzeu byl vypracován jistě ihned po přestěhování do 
nové budovy a seznam muzeálních předmětů musel být vyhotoven buď současně, nebo ještě před začátkem války. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

813 
 

  
b) Kartotéky, vyhotovené pracovníky městského archivu 

 
1. Rejstříky ke kronikám118 

 
6979  Jmenný a věcný rejstřík ke kronice Leopolda  [1925] ktt 1 
  Augusta Stöhra Kniha pamětihodností (Liber  
  memorabilium), inv. č. 1131, evid. jedn. č. K 987,  
  a ke kronice Leopolda Augusta Stöhra Městské 
  pamětihodnosti I–IV (Stadt Karlsbader  
  Denkwürdigkeiten I–IV), inv. č. 1127–1130,  
  evid. jedn. č. K 983–986 
 
6980  Jmenný a věcný rejstřík ke kronice Leopolda [1925] ktt 2 
  Augusta Stöhra Městské pamětihodnosti I–IV 
   (Stadt Karlsbader Denkwürdigkeiten I–IV), 
   inv. č. 1127–1130, evid. jedn. č. K 983–986 
 
6981  Rejstříky k více kronikám v jedné krabici: [1925] ktt 3 
  1. Věcný a místní rejstřík ke knize Lenhart, Johann  
  Josef, Carlsbads Memorabilien vom Jahre 1325 bis  
  1839, Prag: s. n., 1840 
  2. Osobní rejstřík ke knize Lenhart, Johann  
  Joseph, Carlsbads Memorabilien vom Jahre 1325 bis  
  1839, Prag: s. n., 1840 
  3. Věcný a místní rejstřík ke knize Lenhart, Johann 
  Joseph, Fortsetzung der Memorabilien Carlsbads vom 
  Jahre 1840 bis Ende 1858, Prag: s. n., 1860 
  4. Osobní rejstřík ke knize Lenhart, Johann Joseph,  
  Fortsetzung der Memorabilien Carlsbads vom Jahre  
  1840 bis Ende 1858, Prag: s. n., 1860 
  5. Osobní a věcný chronologicky řazený rejstřík ke 
  kronice Karlovarské pamětihodnosti Johanna Petera  
  Knolla, inv. č. 2271, evid. jedn. č. K 2125; obsahuje  
  odkazy pouze k letům 1848–1849 
  6. Osobní a věcný chronologicky řazený rejstřík  
  k nedochované kronice MUDr. Hlawaczka 1848–1853 
  7. Věcný rejstřík ke kronice Karlovarské  
  pamětihodnosti  
  A. C. Loewa, inv.č. 2274, evid. č. K 2128 
   
 
 
 
 
 

                                                      
118 Časový rozsah je u kartoték stanoven jen velmi přibližně. Je možno předpokládat, že k vyhotovení kartoték se 
přistoupilo až po první světové válce, kdy byl přijat do archivu pomocník dr. Karla Ludwiga Anton Rudolf a poté, co 
byl archiv aspoň hrubě uspořádán. Proto odhaduji, že k vyhotovení rejstříků ke kronikám došlo kolem roku 1925. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

814 
 

  8. Osobní rejstřík ke kronice Karlovarské  
  pamětihodnosti A. C. Loewa, inv.č. 2274,  
  evid. jedn. č. K 2128 
  9. Věcný rejstřík ke kronice Karlovarské  
  pamětihodnosti dr. Hlawaczka, inv.č. 2275,  
  evid. jedn. č. K 2129 
  10. Osobní rejstřík ke kronice Karlovarské  
  pamětihodnosti dr. Hlawaczka, inv.č. 2275,  
  evid. jedn. č. K 2129 
 
6982  Chronologický rejstřík k nedochované kronice  [1925] ktt 4 
  dr. Rudolfa Mannla 1849–1862 
 
6983  Osobní a věcný rejstřík ke kronice Karlovarské  [1925] ktt 5 
  pamětihodnosti dr. Rudolfa Mannla a dr. Mathiase  
  Forstera, inv. č. 2272, evid. jedn. č. K 2126 
 
6984  Osobní a věcný rejstřík ke knize Loew Anton Carl,  [1925] ktt 6 
  Kurzgefasste aber vollständige Chronik der  
  weltberühmten Cur- und Badestadt Karlsbad seit  
  deren Entstehung bis auf unsere Tage  
 
6985  Osobní a věcný rejstřík k nedochované [1925] ktt 7 
  karlovarské kronice z let 1889–1909. Řazeno  
  chronologicky  
  

2. Rejstříky k ostatním archiváliím119 
 
6986  Osobní rejstřík k radním protokolům A–S  [1925]  ktt 8 
  z let 1604–1806 
 
6986  Osobní rejstřík k radním protokolům T–Z [1925] ktt 9 
   z let 1604–1806   
 
6987  Osobní rejstřík k radním protokolům z let  [1925] ktt 9 
  1604–1614 sestavený chronologicky 
 
6988  Seznam knížecích lázeňských hostů v letech  [1925] ktt 9 
  1701–1733 
 
6989  Rejstřík k Seznamům lázeňských hostů  [1925] ktt 9 
  z let 1708, 1737, 1756, 1758, 1759, 1761, 1763 
  a 1768 
 

                                                      
119 Rejstříky k radním protokolům a k seznamům lázeňských hostů jsou psány ručně nejspíš Karlem Ludwigem. Protože 
Ludwig zemřel roku 1931, musely být vypracovány před tímto rokem. Je možno předpokládat, že nejprve byly 
vyhotoveny kartotéky ktt 8 a ktt 9 a teprve poté byl vyhotoven věcný rejstřík k radním protokolům a důkladnější 
rejstříky k Seznamům lázeňských hostů. Časový rozsah je zde ovšem opět odhadnut jen přibližně, spolehlivým 
mezníkem je pouze rok úmrtí Karla Ludwiga. Lístkový katalog knih Archivu města podle písma vznikl dříve, než 
rejstříky k seznamům lázeňských hostům; dá se rovněž předpokládat, že jeho vyhotovení bylo pro archiváře prioritou. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

815 
 

6990  Věcný rejstřík k radním protokolům A–K [1930] ktt 10 
 
6990  Věcný rejstřík k radním protokolům L–Z [1930] ktt 11 
 
6991  Rejstřík k Seznamům lázeňských hostů  [1930] ktt 12 
  z let 1769–1780, inv.č. 1086–1098,  
  evid. jedn. č. K 942–954  
 
6991  Rejstřík k Seznamům lázeňských hostů  [1930] ktt 13 
  z let 1785–1790, inv.č. 1099–1104, evid.  
  jedn. č. K 955–960 
 
6991  Rejstřík k Seznamům lázeňských hostů  [1930] ktt 14 
  z let 1791–1795, inv.č. 1105–1115, evid.  
  jedn. č. K 961–971 
 
6991  Rejstřík k Seznamům lázeňských hostů  [1930] ktt 15 
  z let 1796–1798, inv.č. 1116–1117, evid.  
  jedn. č. K 972–973 
 
6992  Rejstřík významných lázeňských hostů  [1930] ktt 16 
  z let 1890–1910, A–L  
 
6992  Rejstřík významných lázeňských hostů  [1930] ktt 17 
  z let 1890–1910, M–Z 
 
 
6993  Lístkový katalog knih Archivu města  [1925] ktt 18 
  Karlovy Vary  
 

3. Rejstříky k novinám120 
 
6994  Katalog článků z týdeníku Karlsbader  [1925] ktt 19 
  Wochenblatt 1879–1889. Řazeno chronologicky 
  Data neoznačují čísla novin, ale datum události 
 
6995  Katalog článků z novin Allgemeines  [1925] ktt 20 
  Auskunfts- und Anzeigeblatt von Karlsbad und  
  seine Umgebungen z roku 1840, Karlsbader  
  Unterhaltungsblatt 1841, Karlsbader Wochenblatt 
  1861–1893 a Karlsbader Badeblatt 1894–1903 
 
6996  Katalog článků z Karlsbader Badeblatt [1925] ktt 20 
  1908–1918 
 

                                                      
120 Kartotéky ktt 19 – ktt 21 jsou psány ručně, proto lze předpokládat, že vznikly dříve než ostatní.  Kartotéka ktt 21 
obsahuje výpisky z let 1919–1926, proto musela být vypracována v roce 1927.  Kartotéky ktt 22 – ktt 26 jsou psány 
strojopisně, lze je proto považovat za mladší. Protože obsahují katalogy novinových článků, byl rok vzniku stanoven na 
rok následující po ukončení ročníku novin, z něhož byly katalogy pořízeny. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

816 
 

6997  Katalog výpisků z knihy Kieswetter, Weltkrieg  [1925] ktt 20 
  1914–1918 
 
6998  Katalog článků z Karlsbader Badeblatt [1927] ktt 21 
  (Deutsche Tageszeitung) 1919–1926. Řazeno 
  chronologicky 
 
6999  Katalog článků a výstřižků z Deutsche  [1929] ktt 22 
  Tageszeitung 1927–1928. Řazeno chronologicky 
 
7000  Katalog článků z Deutsche Tageszeitung 1936. [1937] ktt 23 
  Řazeno chronologicky 
 
7001  Katalog článků v Karlsbader Badeblatt a Deutsche  [1939] ktt 23 
  Tageszeitung z let 1895–1938. Řazeno podle jmen 
  autorů 
 
7002  Katalog článků z Karlsbader Wochenblatt  [1939] ktt 24 
  1872–1891, Karlsbader Badeblatt 1886–1918,  
  Karlsbader Tagblatt 1925–1938 a Deutsche  
  Tageszeitung 1919–1938 
 
7003  Katalog článků z Deutsche Tageszeitung  [1943] ktt 25 
  1938–1942. Řazeno podle jmen autorů článků 
 
7004  Katalog článků z Deutsche Tageszeitung  [1943] ktt 25 
  1938–1939. Řazeno chronologicky 
 
7005  Katalog článků z Deutsche Tageszeitung  [1943] ktt 26 
  a Karlsbader Tageszeitung 1938–1942. Řazeno věcně 
   

4. Ostatní kartotéky 
 
7006  Jmenný a věcný rejstřík ke knize Die Post  [1907]121 ktt 27 
  in Karlsbad, Karlsbad: k. k. Post- und  
  Telegraphen-Amt 1, 1906. 
 
7007  Abecední rejstřík purkmistrů 1604–1788, abecední  [1915]122 ktt 28 
  rejstřík rychtářů 1604–1788, abecední rejstřík  
  právovárečných měšťanů z let 1605 a 1606, abecední 
  rejstřík cínařů 1759–1851, osobní chronologicky  
  řazený rejstřík k nedochované knize hanby  
  karlovarské školy 1786–1806, abecední rejstřík  
  členů lázeňského orchestru z let 1838–1914, abecední  
  rejstřík názvů domů, ulic, cest, mostů a jiných  
  pomístních názvů  

                                                      
121 Kniha byla vydána v roce 1906, lze proto předpokládat, že byla zrejstříkována v následujícím roce. 
122 Rejstřík členů orchestru byl doveden až roku 1914, proto lze předpokládat vznik této kartotéky v roce 1915. Tomu 
odpovídají i názvy domů a ulic. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

817 
 

 
7008  Seznam domů podle čp. s uvedením názvu  [1916]123 ktt 29 
  domu a částečně roku postavení 
 
7009  Abecední seznam obyvatel Karlových Varů  [1940]124 ktt 30 
  s uvedením bydliště z roku [1940] A–H  
 
7009  Abecední seznam obyvatel Karlových Varů  [1940] ktt 31 
  s uvedením bydliště z roku [1940] I–Pl 
 
7009  Abecední seznam obyvatel Karlových Varů  [1940] ktt 32 
  s uvedením bydliště z roku [1940] Po–V 
 
7009  Abecední seznam obyvatel Karlových Varů  [1940] ktt 33 
  s uvedením bydliště z roku [1940] W–Z   
 

Období 1938–1945 dle duisburského systému 
 

Prezidiální spisy 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1938–1939 kar 3925 
  – úřední, č. 1–350 
  (mj. č. 58 – umístění vojenské posádky nadporučíka Treffa  
  v Karlových Varech, č. 59 – Carl Holey složil tři hudební  
  skladby na počest „osvobození“ Karlových Varů, korespondence  
  v záležitostech umísťování nacistických úřadů v arizovaných  
  domech, č. 291– korespondence s velícím generálem 46. divize  
  von Waldenfelsem aj.) 
   
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho  1939–1940 kar 3926 
  – úřední, č. 351–450, A–Z 
  (mj. organizace stavebního úřadu pro výškové stavby,  
  organizace městského úřadu, seznam Židů, bydlících v městském  
  okrese Karlovy Vary, zápis z porady s prof. Jahnem z Prahy  
  o karlovarské nemocnici, výroční zpráva tenisového a golfového  
  klubu, zpráva o hospodaření divadla, výroční zpráva obchodní  
  akademie aj.) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1941–1944 kar 3927 
  – úřední, A–Z 
  (mj. předpisy pro vybírání lázeňské dávky v Karlových Varech) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho  1941–1943  kar 3927 
  s okresním vedením NSDAP 
 
7010 Präs. Úřední potvrzení (doporučení k různým žádostem),  1938–1939  kar 3927 
  vystavená vrchním starostou nebo jeho náměstkem  
  Josefem Geyerem 
 
                                                      
123 Rok vzniku kartotéky byl stanoven podle data postavení zde uváděných domů. 
124 Rok 1940 byl určen podle jmen obyvatel města a podle názvů ulic. Bylo by možno připustit již rok 1939, ovšem je 
možno předpokládat, že získání podkladů ke kartotéce nějakou dobu trvalo; proto byla dána přednost roku 1940. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

818 
 

7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1939–1940 kar 3928 
  – soukromá, A–Z 
  (mj. s jeho sestrou Mariannou Hüttischovou, s velitelem  
  46. divize generálmajorem von Haasem, s Henleinem –  
  poděkování za to, že mu vymohl návrat z armády ke svému  
  úřadu, s redaktorem Deutsche Tageszeitung Ernstem Frankem,  
  s K. H. Frankem – Frank mu děkuje za věnec na pohřeb matky  
  a za blahopřání k udělení vyznamenání, zaslání souboru obrazů  
  města z Goethovy doby vedoucímu Říšského svazu válečníků  
  SS-gruppenführerovi a generálu infanterie Wilhelmu Reinhardu 
  v upomínku na jeho karlovarský pobyt; u písmene N přiložena  
  fotografie uniformovaného člena NSDAP, provádějícího na  
  kolonádě sbírku pro válečnou zimní pomoc) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho  1941 (1942) kar 3928 
  – soukromá, A–N 
  (mj. poděkování Henleina za blahopřání k narozeninám  
  s vlastnoručním podpisem) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1941 (1942) kar 3929 
  – soukromá, O–Z 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1942 kar 3929 
  – soukromá, A–S 
  (mj. se státním tajemníkem K. H. Frankem v záležitosti  
  předání nejdecké papírny do rukou Ferdinanda Kocha, bývalého  
  vedoucího pobočky SHF v Rybářích) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1943 kar 3930 
  – soukromá, A–Z 
  (mj. se státním ministrem K. H. Frankem – Frank jej žádá o  
  pomoc při shánění bytu po Židech pro jeho dceru Rosemarii,  
  Rusy mu děkuje, že zařídil jmenování Roberta Kampeho  
  čestným členem Německé technické vysoké školy, blahopřeje  
  mu k povýšení na Obergruppenführera a ke jmenování 
  státním ministrem, dále též korespondence s Henleinem) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1944 kar 3931 
  – soukromá, A–Z 
  (mj. děkuje řeckému ministru Gotzamanisovi, jenž se léčí  
  v Karlových Varech, za řecké cigarety, které Rusymu zpříjemní  
  odchod na východní frontu, dále s vedoucím Zřídelního úřadu  
  pruských lázní prof. R. Kampem, zaslání vřídelní vody  
  SS-gruppenführerovi a nejvyššímu veliteli SS a policie  
  v Itálii Karlu Wolffovi aj.) 
 
7010 Präs. Korespondence vrchního starosty Richarda Rusyho 1939–1945 kar 3931 
  – nerozlišená, A–Z 
  (mj. dopis K. H. Frankovi v záležitosti jmenování Roberta  
  Kampeho čestným členem senátu Vysoké školy technické  
  v Praze – životopis a publikační činnost Kampeho, starosta  
  zprostředkuje letci Hansi Bonaventurovi známost s děvčetem,  
  korespondence s básníkem a spisovatelem dr. Erwinem Quido  
  Kolbenheyerem aj.) 
 

 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign.  Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 

819 
 

0 – Všeobecná správa 
   
7011 000.0 Propagační leták Die Parole der Woche, vydaný  1940 kar 3932 
  říšským propagačním oddělením NSDAP 
 
7012 000.21 Korespondence vrchního starosty s okresním 1942–1943  kar 3932 
  vedením NSDAP, komunální záležitosti okresního  
  vedení NSDAP  
  (mj. personální záležitosti starosty v Jáchymově Wilhelma  
  Messnera) 
 
7013 000.41 Jednání pověřenců pro Hitlerjugend v Karlových 1941  kar 3932 
  Varech 
 
7014 000.5 Výnosy a nařízení vládního prezidenta, velitelství  1938–1942 kar 3932 
  gestapa v Karlových Varech a hospodářské komory  
  pro Sudety v Liberci  
  (mj. ochrana národních symbolů, prodej vajec, sbírka kovu, 
  zacházení se zajatými letci, bytové záležitosti aj.) 
 
7015 000.6 Komunální politika obecně 1939–1941 kar 3932 
 
7016 001.06 Vyjádření k oddlužením prováděným úředním  1940–1944  kar 3932 
  soudem, A–Z 
 
7017 001.7 Místní správa města Norimberku 1939 kar 3933 
 
7018 001.2 Popis městského znaku. Přiloženy tři tištěné obrázky  1943  kar 3933 
  městského znaku Karlových Varů a tři fotografie  
  městského znaku Bečova nad Teplou 
 
7019 001.5 Personální záležitosti vrchního starosty Rusyho. 1940–1942  kar 3933 
  Důtka za to, že neučinil trestní udání na městského  
  zaměstnance Hoyera, který se posmíval manželce  
  jednoho vojáka; osvobození Rusyho od vojenské  
  služby 
 
7019 001.5 Oběžníky vrchního starosty Rusyho a jeho  1938  kar 3933 
  náměstka Geyera městským úřadům 
 
7019 001.5 Oběžníky vrchního starosty Rusyho a jeho  1939  kar 3934 
  náměstka Geyera městským úřadům 
 
7019 001.5 Pozvánky vrchního starosty na různá jednání, oslavy,  1939  kar 3934 
  večírky apod. 
 
7019 001.5 Pamětní list pro vrchního starostu Richarda Rusyho 1939  kar 3934 
 
7019 001.5 Proslovy a články vrchního starosty 1940–1941 kar 3934 
 
7019 001.5 Proslovy a články vrchního starosty 1942–1943 kar 3935 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

820 
 

7020 001.52 Personální záležitosti vrchního starosty Richarda  1939–1943 kar 3935 
  Rusyho. Obsazení místa vrchního starosty, jmenování  
  Rusyho do dalších funkcí 
 
7021 001.6 Protokoly ze schůzí poradního sboru pro provoz  1939 kar 3935 
  lázní a pramenů 
 
7021 001.6 Stanovy poslaneckého klubu NSDAP  [1939]125 kar 3935 
  v městském zastupitelstvu   
 
7021 001.6 Městská rada obecně. Jmenování městských radních 1939–1944  kar 3935 
 
7021 001.6 Protokoly z porad městských radních 1938–1940  kar 3935 
  Soubor č. 1 
 
7021 001.6 Protokoly z porad městských radních 1941–1944 kar 3936 
  Soubor č. 1 
 
7021 001.6 Protokoly ze schůzí městských radních 1939–1944  kar 3936 
  Soubor č. 2. Chybí protokoly z období od června  
  1939 do října 1939 
 
7022 001.63 Obsazení místa starosty. Personální záležitosti  1939–1941  kar 3936 
  starosty Josefa Geyera 
 
7023 001.7 Protokoly ze schůzí kulturní rady 1940–1943  kar 3936 
 
7024 002.1 Přidělování agendy odborným pracovníkům  1940–1941 kar 3937 
  městského úřadu 
 
7025 003.01 Stav městských úředníků [1942]126 kar 3937 
 
7026 003.007 Žádosti o místo 1940 kar 3937 
 
7026 003.007 Žádosti o místo 1941–1942 kar 3938 
 
7026 003.007 Žádosti lékařů o místo v nemocnici 1936–1939 kar 3938 
 
7027 003.5 Objednávka knihy Mein Kampf městskými úředníky [1939]127 kar 3939 
  Připojen plakát s vyobrazením pamětního vydání  
  knihy k Vůdcovým 50. narozeninám 
 
7027 003.5 Srážky z platů městských úředníků na zimní  [1939]128 kar 3939 
  pomoc  
                                                      
125 Výstavba NSDAP proběhla na Karlovarsku na přelomu let 1938 a 1939, proto lze mít za to, že stanovy klubu 
NSDAP v městském zastupitelstvu vznikly na počátku roku 1939.  
126 Rok odhadnut podle městských úředníků. 
127 Jestliže se Hitler narodil v roce 1889 a kniha byla vydána k jeho 50. narozeninám, pak to muselo být v roce 1939. 
128 Rok odhadnut podle městských úředníků zde uvedených. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

821 
 

 
7027 003.5 Příkaz městským úředníkům dodržovat ve styku  1941 kar 3939  
  s jinými úřady úřední cestu 
 
7028 020.5 Seznam padlých obyvatel Velkých Karlových Varů  1942 kar 3939 
  od počátku roku 1940 do srpna roku 1942   
 
7029 022.03 Zabavení majetku dle říšského služebního zákona  1939–1945 kar 3939 
  č. 1645/1939 obecně  
 
7029 022.03 Zabavení majetku dle říšského služebního zákona  1941–1944  kar 3939 
  č. 1645/1939. Dům čp. 795 Alberthof, hotel  
  Johanngeorgenstadt v Rybářích, cizinecký špitál  
  čp 927 – využití k ubytování dětí z míst ohrožených 
  nálety, zabavení nákladního automobilu Antona  
  Kiffla 
 
7029 022.03 Školní budovy. Využití k lazaretním účelům,  1943–1944 kar 3939 
  poškození při náletech 
 
7030 022.34 Jednání o přidělení budovy („baráku“)  1942–1943 kar 3940 
  k ubytování ruských zajatců a o zřízení tábora pro  
  zahraniční dělníky 
 
7030 022.34 Ruský zajatecký tábor v Rybářích na Čankovské 1942–1945  kar 3940 
 
7030 022.34 Ubytování zahraničních dělníků. Přiložen plánek  1943–1944  kar 3940 
  hřiště v Rybářích v Dolní kamenné ulici. Harald  
  Schnabl, stavební úřad, Karlovy Vary, 8. února 1943,  
  1 : 500, kolorovaný výkres tuší, 30 x 42 cm 
 
7030 022.34 Účetní záležitosti zajateckého tábora a tábora  1944  kar 3940 
  pro dělníky z protektorátu v Rybářích 
 
7030 022.34 Tábor pro dělníky z východu ve Dvorech 1944–1945  kar 3940 
 
7031 024.0 Pojištění na území Sudet obecně 1940–1944  kar 3940 
 
7032 024.3 Úrazové pojištění členů dopravního družstva,  1939–1942  kar 3940 
  zahradnického družstva, železárenského družstva  
 
7032 024.3 Hotel Helenin dvůr – Imperiál. Platové záležitosti  1939–1944  kar 3940 
  zaměstnanců – korespondence s družstvem pro výživu  
  v Mannheimu. Proměna hotelu v lazaret. Platové  
  záležitosti pracovníků lanovky – korespondence  
  s družstvem pro silnice a malé železnice v Berlíně 
 
7033 026 Žádost o povolení povoznické činnosti Nemetz  1939–1940 kar 3941 
  Rudolf v Rybářích 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

822 
 

 
1 – Policejní správa 

 
7034 110.0 Opisy policejních předpisů a nařízení 1939–1942 kar 3941 
 
7035 110.9 Kontrola dodržování zákazu účasti dětí na  1943  kar 3941 
  nepřístupných filmech 
 
7036 12 Výstavba zákopových protileteckých krytů  1944  kar 3941 
  Přiloženo 11 světlotisků se zakreslením krytů 
 
7037 122.3 Jednání o možnosti dostavby lanovky na Tři kříže  1940–1941  kar 3941 
  Dobrozdání vrchního říšského stavebního rady  
  dr. ing. Bäselera 
 
7038 130.0 Záležitosti Duchcovsko-podmokelské železnice 1942–1944  kar 3941 
 
7039 132 Živnostenská policie. Zprávy hospodářského  1944  kar 3941 
  poradce dr. Paula Drechsela o hospodaření akciové  
  společnosti Hotel Helenin dvůr – Imperiál. Zprávy  
  k letům 1939 a 1940 
 
7040 142.7 Měření hladiny Ohře u Drahovického mostu 1939–1940  kar 3941 
 
7040 142.7 Měření hladiny Lomnického potoka u stanovického  1939–1946  kar 3941 
  mlýna a v Březové 
 
7040 142.7 Měření hladiny Teplé u Poštovního mostu 1940–1944  kar 3941 
 
7041 160 Protiletecká obrana. Budování krytů a vodních nádrží 1942–1945 kar 3942 
 
7042 162.0 Ceník ochranných prostředků protivzdušné obrany  [1940]129 kar 3942 
  dodávaných firmou Horst Wolff, Lipsko 
 
7043 162.5 Protiletecká obrana. Zřizování vodních nádrží.  1944–1945  kar 3942 
  Rozmístění hasicího náčiní v podzemních skladištích.  
  Přiloženo šest situačních plánů a deset technických  
  výkresů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
129 Rok pouze odhadnut dle věcných souvislostí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

823 
 

2 – Školství 
 
7044 200 Dodávky líhu a kořalky pro školy 1943 kar 3942 
 
7045 200.9 Záležitosti škol obecně 1940–1943 kar 3942 
 
7045 200.9 Žádost o zřízení studentského domova 1943  kar 3942 
 
7045 200.9 Stipendia 1944 kar 3942 
 
 
7046 210 Příděl potravinových lístků pro školníky obecných  1943–1944 kar 3942 
  škol 
 
7047 212 Zásoby uhlí a dřeva na obecné škole  1941 kar 3942  
  v Olšových Vratech 
 
7047 212 Příspěvky cizích obcí na své žáky, učící se na  1941–1942 kar 3942 
  karlovarských obecných a měšťanských školách 
 
7048 213.04 Záležitosti obecných škol obecně 1939–1943 kar 3942 
 
7048 213.04 Výroční účty měšťanských a obecných škol 1940–1943 kar 3942 
 
7049 23.04 Vyšší odborné školy obecně 1940–1941  kar 3943 
 
7049 23.04 Účetní záležitosti vyšších odborných škol 1940–1944  kar 3943 
 
7050 25.44 Klavírní kurs pro mládež, vedený učitelkou  1944  kar 3943 
  Susanne Ulrici  
 
7051 26.241 Městský vzdělávací úřad (Stadtbildstelle)  1942–1945  kar 3943 
  – účetní záležitosti  
 

3 – Kultura a společenský život 
 
7052 30.00 Škody na budově umělecké haly, v níž byl umístěn  1940 kar 3943 
  kulturní úřad včetně městského archivu 
 
7052 30.00 Návrh karlovarského kulturního programu  1941–1942 kar 3943 
  na rok 1942. Přiložen akvarel: Karlovarský kulturní  
  program při 10 °C mrazu 
 
7052 30.00 Seznam zaměstnanců kulturního úřadu, městského 1945  kar 3943 
  archivu, muzea a školského úřadu 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

824 
 

7053 300.06 Úmrtí kulturních a vědeckých pracovníků: 1939–1944 kar 3943 
  kreslíř Ernst Riedl 1939, slepý sochař Ernst  
  Hübner 1943, etnograf a spisovatel Josef Hofmann  
  1943, sbormistr Anton Erhart 1944 
 
7054 300.07 Přejmenování Čtyřhodinové promenády na Cestu  1943 kar 3943 
  Walthera Klemma 
 
7055 300.1 Činnost kulturního úřadu obecně 1938–1944  kar 3943 
 
7055 300.1 Adresář osob a úřadů pro potřeby kulturního úřadu 1940  kar 3944 
 
7055 300.1 Seznam zaměstnanců kulturního úřadu a seznam  [1940]130  kar 3944 
  školníků 
 
7055 300.1 Zprávy o činnosti kulturního úřadu 1940–1941  kar 3944 
 
7055 300.1 Návrh rozpočtu kulturního úřadu na rok 1943 [1942]131  kar 3944 
 
7056 310 Pořádání přednášek o Goethovi 1940–1941  kar 3944 
 
7056 310 Pořádání ostatních přednášek 1942–1944  kar 3944 
  (mj. přednáška Xavera Schaffera Německé umění a kulturní  
  bolševismus) 
 
7056 310 Návrh na udělení ceny E. G. Kolbenheyera profesoru  1944  kar 3944 
  Robertu Kampemu za jeho práci v oblasti výzkumu  
  léčivých pramenů 
 
7057 320.5 Korespondence s Domem mnichovského umění  1943–1944  kar 3944 
 
7058 321.00 Dražby a prodeje obrazů v Mnichově 1942–1945 kar 3944 
  
7058 321.00 Koupě plastiky děvčete od sochaře Maxe Hillera 1943 kar 3944 
 
7059 321.01 Výstava obrazů Carla Thiemanna, karlovarského 1942–1944 kar 3944 
  rodáka, žijícího v Dachau 
 
7059 321.01 Výstava düsseldorfských umělců 1942 kar 3945 
  
7059 321.01 Výstava gdaňských umělců 1942  kar 3945 
 
7059 321.01 Výstava Sudetoněmecká grafika 1942–1943  kar 3945 
 
7059 321.01 Výstava vídeňských umělců (Soudobá vídeňská  1942–1945 kar 3945 
  grafika)  

                                                      
130 Rok odhadnut podle jmen osob zapsaných v seznamu. 
131 Rok určen podle toho, že rozpočet na rok 1943 musel být navržen předcházejícího roku. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

825 
 

 
7059 321.01 Výstava mnichovských umělců 1942–1943 kar 3946 
 
7059 321.01 Výstava hornorýnských umělců 1943  kar 3946 
 
7059 321.01 Výstava prací malíře Ernsta Hubera 1943  kar 3946 
 
7059 321.01 Výstava prací poddůstojníka Waltera Görgnera  1943–1944  kar 3946 
  z Nejdku. Přiložen snímek obrazu, na němž německý  
  voják tiskne na hruď umírajícího spolubojovníka 
 
7059 321.01 Výstava obrazů Walthera Klemma, karlovarského  1943–1944  kar 3946 
  rodáka 
 
7059 321.01 Výstava prací mladých frontových malířů: Ernsta  1943–1944 kar 3947 
  Hofmanna z Karlových Varů, Maxe Klöcknera  
  z Hroznětína, Rudolfa Modera z Božičan a Franze  
  Röschenthalera z Habartova 
 
7059 321.01 Výstava obrazů Josefa Hegenbartha  1944  kar 3947 
 
7059 321.01 Ostatní výstavy 1939–1944  kar 3947 
 
7060 321.4 Záležitosti slepého karlovarského sochaře Ernsta  1938–1941  kar 3947 
  Hübnera 
 
7060 321.4 Životopis malíře Paula Günthera, absolventa obecné,  1943  kar 3947 
  měšťanské a odborné školy pro průmysl porcelánový  
  v Rybářích 
 
7060 321.4 Zhotovení busty studijního rady Maxe Struppeho,  1944  kar 3947 
  profesora na karlovarském gymnáziu, předsedy Spolku  
  německých výtvarníků v Sudetech Metznerbund  
  a organizátora výstav v Karlových Varech od  
  Wilhelma Srba-Schlossbauera.132 
 
7061 321.5 Dotaz Maxe Hauschilda, zda by kulturní úřad  1942  kar 3947 
  vystavil jeho obrazy. K dopisu přiloženy novinové  
  výstřižky a tři listy s reprodukcemi jeho obrazů 
 
7061 321.5 Wilhelm Kaspar z Hamburku nabízí obraz chrámu  1944  kar 3947 
  sv. Maří Magdaleny a Vřídla, který namaloval při 
  své loňské návštěvě Karlových Varů. Přiložen  
  nákres obrazu. 
 
 
 

                                                      
132 Foto busty je v novinách Karlsbader Badeblatt 7, 1957, Folge 20, 27. Oktober, s. 252. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

826 
 

7062 322.2 Opis životopisu Wolfganga Amadea Mozarta syna  1944 kar 3947 
  (tj. Franze Xavera Mozarta) od Josefa Fischera,  
  redaktora novin Die Quelle 
 
7063 322.3 Leták s tištěnou fotografií houslisty Lázeňského [1939]/[1945]133 kar 3947 
  orchestru Hanse Grohmanna a s novinovými 
  recenzemi jeho sólových vystoupení 
 
7063 322.3 Obsazení místa kapelníka Lázeňského orchestru.  1942–1943  kar 3947 
  Výroky kapelníka Richtera během zkoušek,  
  zaznamenané jejich účastníkem 
 
7063 322.3 Programy koncertů Lázeňského orchestru 1940–1944 kar 3947 
 
7063 322.3 Personální záležitosti dirigenta Augusta Vogta 1942–1944 kar 3948 
 
7063 322.3 Ostatní záležitosti Lázeňského orchestru 1943–1944  kar 3948 
 
7064 322.4 Koncert norimberských madrigalistů 1941  kar 3948 
 
7064 322.4 Koncert na počest Ludwiga van Beethovena 1943  kar 3948 
   6. srpna 1943  
 
7064 322.4 Koncert německé Pražské filharmonie dne  1944  kar 3948 
  15. března 1944  
 
7064 322.4 Klavírní koncert Helmuta Roloffa dne 4. dubna 1944 1944  kar 3948 
 
7064 322.4 Koncert slepých umělců dne 28. září 1944 1944  kar 3948 
 
7064 322.4 Ostatní koncerty 1944–1945  kar 3948 
 
7065 323.3 Seznam spisů předaných kulturním úřadem divadlu 1942  kar 3948 
 
7065 323.3 Účetní záležitosti divadla 1944  kar 3948 
 
7065 323.3 Záležitosti programu divadla (torzovitě) 1944  kar 3948 
 
7066 324 Záležitosti filmu 1944–1945  kar 3948 
 
7067 33 Soupis knih vydaných nakladatelstvím Franieck [1939]134  kar 3948 
 
7067 33 Ostatní záležitosti knihoven. Dotaz starosty v Bečově  1940–1944  kar 3948 
  na dispoziční práva s knihovnou pobočky Svazu  
  hudebních pedagogů, obsahující převážně díla  
  ředitele Hudební školy v Bečově Josefa Metznera aj. 

                                                      
133 Leták a novinové recenze byly vydány v období druhé světové války, přesnější rok nelze stanovit. 
134 Rok odhadnut podle zde uvedených knih. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

827 
 

 
7067 33 Poskytnutí prostor pro Státní úřad lidových knihoven  1942–1944  kar 3948 
  Umístění Říšského knihovního úřadu v prostorách 
  městského muzea ve 4. úřední budově 
 
7067 33 Dary knih z pozůstalosti Josefa Hofmanna  [1943]135  kar 3948 
 
7068 341 Báseň Karlovarské elegie od Wilhelma Busche 1943  kar 3948 
 
7068 341 Spisovatelé a básníci. 1. Blahopřání Hansi  1944–1945  kar 3948 
  Watzlikovi k 65. narozeninám.  
  2. Společnost Adalberta Stiftera 
 
7068 341 Oslavy narozenin básníka Erwina Quido  1938–1939 kar 3948 
  Kolbenheyera 
 
7068 341 Oslava narozenin spisovatele Karla Franze Leppy 1943 kar 3949 
 
7068 341 Oslavy narozenin skladatelů Hanse Pfitznera a  1944  kar 3949 
  Richarda Strausse 
 
7068 341 Překlad Ódy na Vřídlo Bohuslava Hasištejnského  1944  kar 3949 
  z Lobkovic do bulharštiny od Rafaela Drakoffa 
 
7068 341 Vystoupení japonské taneční skupiny Masami Kuni  1944  kar 3949 
  dne 18. března 1944 ve Střelnici. Přiloženy čtyři  
  fotografie (z toho dvě stejné) a jeden prospekt 
 
7068 341 Střelecká soutěž SA na střelnici v Březové 1944  kar 3949 
 
7068 341 Udílení ceny Erwina Quido Kolbenheyera 1944  kar 3949 
 
7068 341 Ostatní slavnosti 1942–1944  kar 3949 
 
7069 350.01 Waldemar Fritsch pověřen zhotovením busty Josefa  1941  kar 3949 
  Loschmidta 
 
7069 350.01 Údržba promenád, letohrádků, soch, pomníků atd. 1941–1942  kar 3949 
 
7070 350.09 Vrácení obrazu Objevení Vřídla císařem Karlem IV.  1940–1942  kar 3949 
  od Wilhelma Kandlera poté, co tento obraz byl v říjnu  
  1938 vyřezán z rámu a odvezen do Prahy 
 
7071 350.2 Podklady pro městskou kroniku za leden 1941 1941  kar 3949 
 
7072 351.1 Popis chebského kroje [1940]136 kar 3949 

                                                      
135 Josef Hofmann zemřel roku 1943, proto lze mít za to, že knihy z jeho pozůstalosti byly darovány v tomtéž roce. 
136 Rok pouze odhadnut dle věcných souvislostí. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

828 
 

 
7072 351.1 Zabavení reliéfu sv. Anny z 15. století, který patřil  1941  kar 3949 
  dr. Paulu Lapperovi, advokátu židovské národnosti 
 
7072 351.1 Žádost města Krásno o posouzení hodnoty  1941  kar 3949 
  keramických a cínových předmětů, které chce  
  vystavit ve svém muzeu (nejsou uvedeny konkrétně) 
 
7072 351.1 Památky a muzeální předměty odevzdané do sbírky  1941–1943 kar 3950 
  kovu 
 
7072 351.1 Dary muzeu 1942–1944  kar 3950 
 
7072 351.1  Ostatní záležitosti městského muzea 1942–1944 kar 3950 
 
7073 351.2 Badatelské dotazy a jiná korespondence archivu 1938–1945  kar 3950 
   (mj. článek o návštěvě gruzínského prince Theimerase  
  Bagrationi v roce 1836) 
 
7073 351.2 Otázka systemizace místa městského archiváře  1939  kar 3950 
  a možného spojení s jáchymovským archivem 
 
7073 351.2 Příprava knihy o událostech 4. března 1919 1939  kar 3950 
 
7073 351.2 Opatření k protiletecké ochraně archiválií 1939–1943  kar 3950 
 
7073 351.2 Publikační činnost Antona Rudolfa. Koncepty jeho  1939–1945  kar 3951 
  článků 
 
7073 351.2 Personální záležitosti archivu. Vedoucí úřadu 1940–1944  kar 3951 
  pro prehistorii (Amt für Vorgeschichte) župy Sudety  
  Rüling pověřuje správce archivu Karlovy Vary  
  Rudolfa po dobu vojenské služby archiváře Karella  
  péčí o záležitosti týkající se prehistorie 
 
7073 351.2 Příprava ročenky Karlsbader historisches Jahrbuch 1941–1942  kar 3951 
 
7073  351.2 Stížnost na podezřelého badatele dr. Korna 1943  kar 3951 
 
7073 351.2 Soupis archiválií městského archivu uložených  1944  kar 3951 
  v prostorách městské pokladny na radniciv Rybářích 
 
7074 352.04 Korespondence sochaře Hugo Uhera v záležitosti  1941–1942  kar 3951 
  chystaného zabavení bronzových reliéfů na pomníku  
  Ludwiga van Beethovena 
 
7075 360.12 Kostely a kaple 1939–1942  kar 3951 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

829 
 

7076 360.15 Přihlašování zvonů kostelů, kaplí a obřadních síní  1940–1943  kar 3951 
  na území Velkých Karlových Varů za účelem jejich 
  konfiskace 
 
7077 360.17 Peter Möhler oznamuje vrchnímu starostovi Rusymu  1944  kar 3951 
  svoje zvolení tepelským opatem 
 
7078 360.20 Opis dohody mezi křižovnickým řádem a městem  (1698) [1939]137 kar 3951 
  Karlovy Vary z roku 1698 
  (tzv. karlovarská kompaktáta) 
 

4 – Sociální péče 
 
7079 411 Zajištění práce pro válečné invalidy 1944 kar 3951 
 
7080 461 Spisy úřadu pro mládež. Péče o nemanželské děti 1940–1942  kar 3951 
 
7081 472 Vzorový plánek dětských jeslí na blíže neurčeném 1943  kar 3951 
  místě. Chr. Leonhardt, situace, řez, s. l., 1943, 1 : 50  
  a 1 : 100, 90 x 57 cm, tisk, 1 list, potrhaný 
 

5 – Zdravotnictví a péče o fyzickou kondici národa 
 
7082 510 Rozpočty zdravotního úřadu 1940–1944 kar 3951 
 
7082 510 Ostatní účetní záležitosti zdravotního úřadu 1940–1943 kar 3952 
 
7083 520 Zpráva o hospodaření nemocnice 1942 kar 3952 
 

6 – Stavebnictví a osídlování 
 
7084 600 Seznam úředníků stavebního úřadu [1940]138  kar 3952 
 
7085 612 Odhady hodnoty domů konfiskovaných Židům  1939 kar 3952 
  obecně 
 
7085 612 Odhady hodnoty domů konfiskovaných Židům  1939  kar 3952 
  čp. 51–1448 
 
7085 612 Odhady hodnoty domů konfiskovaných Židům 1940–1941  kar 3952 
  čp. 21–659 
 
7085 612 Odhady hodnoty domů konfiskovaných Židům 1940–1941  kar 3953 
  čp. 773–1590 
 

                                                      
137 Nově nastolená nacistická správa si potřebovala ujasnit svůj vztah s církví, proto se jako nejpravděpodobnější rok 
vzniku opisu jeví rok 1939. 
138 Časový rozsah odhadnut dle jmen úředníků. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

830 
 

7086 640 Vyměřování pronajatých a prodaných pozemků  1940–1943 kar 3953 
  – skici 
 
7087 650 Seznam domů města Karlovy Vary [1939]139  kar 3953 
 
7088 653 Evidence domů v majetku města 1942–1945  kar 3954 
 
7088 653 Stavební záležitosti. Účty za škody způsobené na  1944–1945 kar 3954 
  domech při náletech. Čp. 1–140 
 
7088 653 Účty za škody způsobené na domech při náletech 1944–1945 kar 3955 
  Čp. 141–185 
   
7088 653 Účty za škody způsobené na domech při náletech 1944–1945 kar 3955 
  Vyúčtování předkládané okresním svazem řemeslníků  
  (Kreishandwerkschaft Karlsbad) vrchnímu starostovi 
  č. 1–324 
  

7 – Technická zařízení města 
 
7089 714 Městské zahradnictví. Objednávky květin,  1941–1942 kar 3956 
  doplňování vybavení 
 
7090 719.4 Karlovarská spořitelna. Zřízení pobočky 1940  kar 3956 
  Bavorské hypoteční banky a směnárny v Karlových  
  Varech (Bayrische Hypotheken- und Wechselbank)  
  Nesouhlas Karlovarské spořitelny 
 
7090 719.4 Karlovarská spořitelna. Jmenování Ernsta Lawiczky 1940  kar 3956 
  vedoucím spořitelny a Otto Götze zastupujícím  
  vedoucím spořitelny 
 
7090 719.4 Ostatní záležitosti Karlovarské spořitelny 1940–1941  kar 3956 
 
7091 725.1 Spolek pro cizinecký ruch 1943  kar 3956 
 

8 – Hospodářská zařízení 
 
7092 810 Zprávy o kontrolách hospodaření za rok 1939  1940–1941  kar 3956 
  a za rok 1940 provedených u městských podniků 
 
7092 810 Dobrozdání o technickohospodářských poměrech  1941  kar 3956 
  městské plynárny 
 

                                                      
139 U spisů byly nalezeny vložené lístky s poznámkami z roku 1939. Obdobné seznamy pro jiné obce jsou uloženy 
v příruční knihovně státního okresního archivu. V nich se nacházejí seznamy starých a nových názvů ulic, z čehož 
vyplývá, že nové názvy, udělené ulicím na přelomu let 1938 a 1939, ještě nebyly zažité. Proto se rok 1939 jeví jako 
nejpravděpodobnější. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

831 
 

7092 810 Pololetní a roční vyúčtování městských podniků za  1941–1943  kar 3956 
  léta 1941–1943 
 
7093 862 Lesní úřad 1937–1945 kar 3957 
  Lesní úřad obecně  
  A – personální záležitosti: platy, výkaz o nehodě  
  D – personální záležitosti: výkaz zaměstnanců 
  E – Lovecké družstvo v Olšových Vratech (Espenthor)  
  Plánek pozemků v Andělské Hoře (Engelhaus).  
  Köhler, stavební úřad, Karlovy Vary, 6. prosince  
  1941, 1 : 2880, kolorovaný světlotisk, 42 x 44 cm,  
  1 list  
  H – plánek blíže neurčené hájenky 
  J – účetní záležitosti, zajištění elektrického proudu  
  pro hájenku Tannenwiese 
  K – štípání dřeva 
  N – pronájem honitby 
  O – zalesňování, výkazy kultur 
  P – pronájem pozemků 
  Q – mzdové záležitosti 
  U – těžba dřeva (převážně oběžníky). Výkaz počtu  
  lesních zaměstnanců v soukromých lesích okresu  
  Karlovy Vary  
  V – výkazy těžby 
 
7093 862 Lesní úřad 1939–1945 kar 3958 
  W – palivové dříví 
 
7094 862.20 Lesní úřad. Lovecké právo v ostatních lesích  1940–1941  kar 3958 
  okresu Karlovy Vary 
 
7095 862.22.2  Lesní úřad. Lovecké právo v revíru Odeř 1939–1942  kar 3958 
 
7096 870 Praktické informace ředitelství lázeňského a  1939  kar 3958 
  zřídelního úřadu pro lékaře předepisující léčbu  
  v Karlových Varech. Přiložen plakát 
 
7096 870 Výroční zpráva lázeňských a zřídelních podniků  1940  kar 3958 
  za rok 1939 
 
7096 870 Výroční zpráva lázeňských a zřídelních podniků  1941 kar 3958 
  za rok 1940 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

832 
 

7096 870 Protokoly ze schůzí rady pro lázeňské a zřídelní  1941–1942 kar 3959 
  podniky. 10. schůze 12. září 1941 – přílohy:  
  Zpráva hospodářského znalce dr. Alfreda Vinzla o  
  přezkoušení účetní uzávěrky k 31. prosinci 1940,  
  svazek 1–8, výroční zpráva za rok 1940, bilanční  
  zprávy za první a druhé čtvrtletí 1941.  
  11. schůze 28. listopadu 1941.  
  Schůze 20. července 1942 – příloha: výroční  
  zpráva za rok 1941 
 
7096 870 Protokoly ze schůzí rady pro lázeňské a zřídelní  1943–1944 kar 3960 
  podniky 
  1. schůze 22. ledna 1943. Výroční bilance ústřední  
  účtárny za léta 1942 a 1943 
 
7097 871 Protokoly ze schůzí dozorčí rady Karlovarského  1939 kar 3960 
  zasílatelství minerální vody 
 
7097 871 Korespondence lázeňské správy. Záležitosti  1942 kar 3960 
  lázeňských hostů 
 
7097 871 Služební řád zaměstnanců lázeňského ředitelství  1943  kar 3960 
  města Karlovy Vary  
 
7098 871.2 Návrh JUDr. Emanuela Pietsche na vývoz léčivé  1942  kar 3960 
  vody v termoskách 
 
7099 872 Evidence lázeňských hostů a vybrané lázeňské taxy 1944  kar 3960 
 

9 – Finanční a berní správa 
 
7100 901 Kontrolní listy hospodaření města 1942–1943 kar 3961 
 
7101 901.1 Rozpočet úřadu pro tělesné cvičení na rok 1939 1939  kar 3961 
 
7101 901.1 Rozpočet kulturního úřadu na rok 1939 1939  kar 3961 
 
7101 901.1 Rozpočet škol Velkých Karlových Varů na rok 1939 1939  kar 3961 
 
7101 901.1 Rozpočet města na rok 1941  1941  kar 3962 
 
7101 901.1 Rozpočet hlavní školy na Schillerově náměstí na  1943 kar 3962 
  rok 1943 
 
7101 901.1 Návrh rozpočtu na rok 1945 1945 kar 3962 
 
7102 901.5 Vyúčtování klavírního koncertu Helmuta Roloffa 1944 kar 3962 
  4. dubna 1944 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

833 
 

7103 910.2 Cenné papíry města Karlovy Vary 1939–1943 kar 3962 
 
7103 910.2 Záležitosti akcií Duchcovsko-podmokelské železnice 1940–1943 kar 3962 
 
7103 910.2 Spor města s akciovou společností Helenin dvůr –  1938–1940 kar 3962 
  – Hotel Imperiál o dlužné poplatky 
 
7104 913 Nadační a jiné fondy uložené v městské pokladně  1941–1945 kar 3962 
  (mj. chudinská nadace, nadace chlapeckého sboru, spolky  
  dobrovolných hasičů, nadace k údržbě hrobů, nadace Eugenie  
  Henriette, lázeňská nadace novinářů a spisovatelů, nadace  
  Theodora Puppa, nadace pro švédské lázeňské hosty aj.)  
 
7105 923 Hodnota pozemků obecně 1941–1942 kar 3963 
 
7105 923 Hodnota pozemků v jednotlivých ulicích 1938–1940  kar 3963 
 
7105 923 Hodnota pozemků v Bohaticích 1941–1942  kar 3963 
 
7105  923 Hodnota pozemků v Březové 1942–1943  kar 3963 
 
7105 923 Hodnota pozemků ve Dvorech 1942  kar 3963 
 
7105 923 Hodnota pozemků v Doubí 1942–1943  kar 3963 
 
7105 923 Hodnota pozemků v Karlových Varech 1941–1943 kar 3963 
 
7105 923 Hodnota pozemků v Rybářích 1942–1943  kar 3963 
 
7106 943.13 Měšťanská daň 1940–1941  kar 3963 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3964 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek140 
  Karlovy Vary, čp. 5–8, 10–12, 14–38  
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3965 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 43–70 
 
 
 
 
 

                                                      
140 Pro některé domy byly vypracovány společné výměry, proto řazení podle čp. nemůže být zcela důsledné.  
U výměrů podle čísel popisných domů jsou zapsány pouze dochované výměry, naproti tomu výměry podle čísel 
pozemků se dochovaly natolik torzovitě, že by bylo nepraktické vyjmenovávat jednotlivé dochované výměry, proto 
byla zapsána pouze krajní čísla. 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

834 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3966 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 71–76, 469, 78–81, 83–95, 104,  
  95–100,  
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3967 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 101–103, 105–140 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3968 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 141–165, 830, 166, 168, 596,  
  169, 170–180 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3969 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 181–215 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3970 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 216–241, 243–253 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3971 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 256–282/691, 284–285 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3972 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 287–298, 300–310, 314–318 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3973 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 319–345 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3974 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 346–351, 353, 356–380 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

835 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3975 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 381–410 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3976 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 411–420, 422–427, 429–450 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3977 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 451–465, 421, 513, 466–468,  
  470–484 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3978 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 486–512, 514–521, 525,  
  522–524, 526–530, 683, 716 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3979 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 531–535, 545, 536–544,  
  546–555, 673, 556–565 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3980 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 566–569, 571–574, 577–585,  
  990, 1014, 586–591, 593, 595, 597–600 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3981 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 601–608, 610–616, 618–640 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3982 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 641–645, 647–672, 674–682,  
  684–690 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3983 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 692–695, 697–715, 717–745 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

836 
 

 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3984 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 746–790 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3985 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 791–820 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3986 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 821, 823–829,  
  831–860 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3987 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 862–867, 870–872, 874,  
  875–880, 942, 881–883, 885–900 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3988 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 901–911, 913–935 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3989 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 936–941, 943–975 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3990 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 976–989, 991–1010 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3991 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1011–1013, 1015–1045 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3992 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1046–1061, 1065–1080 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

837 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3993 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1081–1089, 1091–1098, 1321,  
  1099–1110 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3994 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1111–1114, 1116–1150 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3995 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1151–1174, 1176–1189 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3996 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1191–1201, 1203–1220, 1449,  
  1455,1221–1225 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3997 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1226–1237, 1240–1245,  
  1247–1260 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3998 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1261–1300 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 3999 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1301–1320, 1322–1328,  
  1330–1332, 1334–1340 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 4000 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1341–1355, 1478, 1356–1362,  
  1364–1366, 1370–1377, 1379–1384 
 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

838 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 4001 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), čp. 1386–1389,  
  1401–1440 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 4002 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), čp. 1441–1448,  
  1451–1454, 1456–1467, 1469–1490 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 4003 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), čp. 1491–1530 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 4004 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), čp. 1531–1570 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  (1930), kar 4005 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry  1940–1944 
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), čp. 1571–1590,  
  1592–1620 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4006 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), čp. 1621–1632, 1635,  
  1637–1645 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4007 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1701–1705, 1707–1711,  
  1713–1720, 1722–1740 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4008 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1741–1745, 1751, 1761–1764,   
  1766–1769, 1771–1775, 1777, 1779–1781,  
  1783–1788, 1791–1795 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

839 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4009 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1796–1808, 1810, 1813–1817,  
  1820, 1823, 1824, 1826, 1827, 1830, 1832–1835,  
  1836, 1838, 1841, 1843, 1845–1847, 1849, 1850 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4010 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, čp. 1853, 1855–1857, 1859–1862,  
  1867; pozemek č. 9–570 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4011 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, pozemek č. 617–1397 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4012 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, pozemek č. 1413–1859 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4013 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Karlovy Vary, pozemek č. 1861–1956;  
  spis čj. 210/1–88, 211/1–403, 212; blíže neurčené  
  pozemky v Karlových Varech    
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4014 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Tuhnice (Karlovy Vary V), pozemek č. 15–1602;  
  spis čj. 213/7–316 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4015 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Bohatice, čp. 1–18, 21–40 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4016 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
   Bohatice, čp. 41–70, 85, 71–75 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

840 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4017 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Bohatice, čp. 76–84, 86–110 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4018 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Bohatice, čp. 111–137, 139–170 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4019 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Bohatice, čp. 171–178, 180–193, 195–203,  
  205–210 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4020 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Bohatice, čp. 211–229, 233, 237; pozemek č. 49–243 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4021 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Bohatice, pozemek č. 248–423; spis čj. 215/11–249 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4022 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Březová, čp. 1–2, 4–34, 36, 38–77, 79–87 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4023 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Březová, čp. 91–106, 115, 117–128, 130–146;  
  pozemek č. 21–1023 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4024 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Březová, spis č. 216 
  Doubí, čp. 2–7, 10–12, 14–30, 32–37, 39–50 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4025 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Doubí, čp. 51–60, 1, 61–78, 80, 99, 81–90, 100,  
  91–98 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

841 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4026 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Doubí, čp. 101–117, 119–151, 153–160 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4027 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Doubí, čp. 161–220 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4028 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Doubí, čp. 221–250, pozemek č. 1–250 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4029 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Doubí, pozemek č. 251–355; spis čj. 214, 216/3–281;  
  Drahovice, čp. 1–10 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4030 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 11, 13–19, 21–22, 24–52, 54–60 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4031 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 61–71, 73–85, 72, 86–90, 92–110 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4032 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 111–120, 122–129, 165, 130–159 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4033 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 161–164, 166–201, 203–205,  
  207–210 
   
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4034 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 211–270 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

842 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4035 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 271–271, 274–305, 307–330 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4036 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 331–332, 334–341, 343–362,  
  364–365, 367, 369–387, 389–395 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4037 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, čp. 396–408, 432, 454; pozemek  
  č. 1–375 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4038 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Drahovice, pozemek č. 392–17114;  
  spis čj. 215/1–416, spis čj. 216 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4039 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Dvory, čp. 1–3, 41–46, 87, 90, 98, 101–102141,  
  4–38, 40, 47–50 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4040 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Dvory, čp. 51–75, 108, 76–97, 100 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4041 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Dvory, čp. 103–107, 109–110, 112–170 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4042 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Dvory, čp. 171–184, 186–209; pozemek č. 21–738 
 
 
 

                                                      
141 Domy čp. 3, 41–46, 87, 90, 98, 101–102, patří sklárně a tvoří jediný spis. 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

843 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4043 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Dvory, spisy čj. 211, 216 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4043 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Kolová, čp. 1–4, 6–19, 21–25, 27–60 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4044 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Kolová, čp. 61–74, 76–81, 83–111,113–120,  
  122–137; pozemek č. 5–125 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4045 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Kolová, pozemek č. 127–265, spis č. 73/421,  
  216/4–134;  
  Olšová Vrata, čp. 1–40 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4046 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Olšová Vrata, čp 41–70, 95, 112,71–94, 96–130 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4047 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Olšová Vrata, čp. 131–135, 137–139, 141–142;  
  pozemek č. 8–281; spis č. 216;  
  Olšová Vrata – Hůrky, čp. 1–7, 9–19  
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4048 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 1–3, 6–15, 34, 16–26, 28–35, 37–57,  
  59–60 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4049 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 61–72, 74–83, 85, 172, 86–90, 92–105,  
  142–143, 152, 159, 207, 239, 246, 423142 

                                                      
142 Domy čp. 104, 142–143, 152, 159, 207, 239, 246 a 423 patří pivovaru a tvoří jediný spis. 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

844 
 

 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4050 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 106–109, 111–150 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4051 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 151, 153–161, 163–171, 173–178,  
  180–190, 210, 191–206, 208–209 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4052 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 211–219, 222–241, 251, 272, 242–245,  
  247–249, 251–265 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4053 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 266–310 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4054 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 311–313, 315–330, 361, 331–337,  
  339–345, 380, 346–360 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4055 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 362–370, 565, 371–379, 381–406,  
  569, 407–409, 484, 410 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4056 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 411–417, 419–420, 424–430, 338,  
  431–470 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4057 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 471–483, 485–518, 520–525, 527–530 
 
 
 
 



Archiv města Karlovy Vary, spisový materiál – spisy městského úřadu (1785) 1850–1945 
Inv. č.  Sign. Obsah  Časový rozsah Evid.  jedn. č. 
 
 

845 
 

7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4058 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 531–552, 554–564, 566,  
  568, 580 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4059 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, čp. 581, 583–585, 587–640 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4060 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, pozemek č. 3–640 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4061 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, pozemek č. 653–1786, spis čj. 214/2–700 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4062 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Rybáře, spis čj. 214/701–780, ostatní pozemky  
  v Rybářích 
 
7107 944.34  Výměry pozemkové daně, poplatku za užívání  1940–1944 kar 4062 
  kanalizace, za odvoz odpadu a popela, výměry   
  ostatních městských dávek 
  Stará Role, čp. 530 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Státní okresní archiv Karlovy Vary  

 
 
 
 
 

Archiv města Karlovy Vary  
 

Spisový materiál  
 

Díl 4  
Spisy městského úřadu  

 
(1785) 1850–1945 

 
3. část 

Rejstříky 
 
 

Dílčí inventář 
 
 

EL NAD 75 
 

Archivní pomůcka č.: 415 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Antonín Mařík 
 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary  
2019 

 



 

847 
 

 
 

Rejstřík osobní 
    V rejstříku nejsou městští úředníci a zřízenci, zapsaní v inv. č. 6784 a 6785, protože svým 
množstvím by zatěžovali rejstřík; jejich seznamy jsou v regestech samotných. 
    Časový rozsah hned za jménem zachycuje datum narození a úmrtí, časový rozsah za funkcí označuje 
dobu, pro kterou je doložen výkon určité funkce – v tomto případě není oddělen čárkou, protože se 
vztahuje pouze k předcházejícímu údaji, tj. k časovému vymezení funkce.  
 

A 
Abeles, Robert 6956 
von Adamoff 5551/b.č. 
Adelshelm, Ludwig 6912 
Adelshelmová, Klára, prostitutka 6912 
Adler, Egon, malíř 6887 
Adler, Moritz, fotograf 5888 
Adler, Moritz, městský zastupitel 6781 
Adler, Simon, městský zastupitel 6781 
Aggersborg, Christian, dánský lékař 6849 
Ahnelt, Otto (1859–1939), oční lékař, městský lékař v Karlových Varech (1890–1899),     
   městský fyzik (1899–1922), 6907 
Alberti, Heinrich, herec 5950/b.č. 
Albin, Adolf (1848–1920), rumunský šachový velmistr 6835 
Albrecht, Anton, pokladní oficiál (1881–1886), 4236 
Albrecht, H., malíř 5151 
Alexandr I. Karađorđević (1888–1934), král jugoslávský (1921–1934), 5885, 6773 
Alexandrine, modistka 5010/b.č. 
Allexovský, Ludwig 5287 
Alžběta Amálie Evženie Bavorská (1837–1898), císařovna rakouská, 4204, 6795, 6797 
Ambros, J. W., 5327 
Amerling, Karel Slavoj (1807–1884), 4863 
Anger, Franz, městský zastupitel 6781 
Anger, Franz, pekař, 5004/b.č 
Anger, Heinrich Eduard 4390/b.č. 
Anger, Hugo, městský radní (1898–1919), 6779 
Anger, Karl 6930 
Angerová, Anna, nájemce železitých lázní 6443, 6463, 6513 
von Angoulême, Marie Terezie Charlotta 6810 
Anna (1882–1940), arcivévodkyně 5885 
Anton, Ernst, fotograf 6694 
Anton, Josef 6936 
Apro, István, policejní komisař ze Szegedína 5658 
Arany, János (1817–1882), maďarský básník 6810 
Arigi, Julius 6936 
Arnemannová, Matylda, zakladatelka nadace 4475, 4655, 4679, 4705 
Arthofer, Josef, stavitel 6861, 6865, 6878, 6946 
Ast, Eduard 6946 
Aulich, Anton 6888 
 



 

848 
 

 

B 
Bagrationi, Theimeras, gruzínský princ 7073 
Bachmann, Anton, stavitel 6881 
Bachmann, Eduard, nájemce divadla v Karlových Varech (1875–1880), 4229/142, 6127, 6712 
Bachmann, Johann, dopravce 5015/b.č. 
Bachmann, Josef, stavitel 6881 
Bachmann, Karl, muzikant 5133 
Baier, Johann 6930 
Baier, Karl Johann, městský radní (1898–1912), 6779 
Baier, Paul, stavitel 6891 
Baierl, Wendelin 5236/b.č. 
Baker, Abu, sultán z Johore 5885 
Balova, J., lékař z Karlína 6755 
Banhans, Anton (1825–1902), ministr zemědělství Předlitavska (1870), ministr obchodu   
   Předlitavska (1871–1875), poslanec Říšské rady (1867–1886), poslanec Českého   
   zemského sněmu (1863–1886), 4309 
Bär, Albin, městský zastupitel 6781 
Barát, Armin, ministerský rada z Temešváru 6810 
Bardach, Adolf 6836 
Barne, C. M., ministr 6012  
Barthou, Louis (1862–1934), francouzský ministr zahraničí 6773 
Bartl, Rudolf 6845 
Bartl, Viktor, nájemce restaurace Tři kříže 6509 
Barton, Adalbert 6810 
Bartosch, Ignatz, malíř 5005/b.č. 
Bäseler, ing. 7037 
Basch, Oskar, nájemce divadla v Karlových Varech (1916–1941), 6834, 6910  
Basler, A. G., pražský univerzitní knihovník 6973 
Bauer, Jakob 4850/b.č. 
Bauer, Josef 6907 
Bauer, Leopold (1872–1938), profesor akademie výtvarných umění ve Vídni 6887 
Bauer, Ludwig, výrobce přípravku proti cukrovce 4990 
Baumann, Karl, inženýr (padl 1915), úředník vodárny (1903–1914), 6946, 6947 
Baumann, Karl, úředník městského stavebního úřadu 5508, 6879 
Baumgartl, Walther, majitel šachty 6848 
Baumgärtner, Karl, Mons. 6930 
Bayer, Alfred (1859–1916), stavitel ve Vídni a v letech 1908–1916 v Karlových Varech,   
   městský radní v Karlových Varech (1908–1913), 5374, 5460, 6241, 6779, 6888, 6894,   
   6934, 6936 
Bayer, Alfred, tiskař 6887, 6936 
Bayer, Anton, dr. 6811 
Bayer, Karl, pekař 6887 
Bayer, Wenzl, mechanik 4169/94 
Becker, Josef, náměstek starosty v Karlových Varech (1928–1932), 6779 
van Beethoven, Ludwig, (1770–1827), hudební skladatel 7074 
Behr, Johann 5357/b.č. 
 
 
 



 

849 
 

Behr, Wenzel, tajemník okresního výboru 4250 
Becher, David (1725–1792), lékař v Karlových Varech 4459, 4466/b.č., 5950, 6143, 6810 
Becher, Gustav (1840–1921), 6930 
Becher, Johann, měšťan v Karlových Varech 6395/b.č., 6410 
Becher, Josef, purkmistr Karlových Varů (1821–1828), 4176/b.č. 
Becher, Karl, dr., městský zastupitel a radní 4703, 6277, 6781, 6830 
Becher, obchodník 5015/b.č. 
Becherové, rod 5290 
Bendix, Paul, továrník 6827 
Benediktové, bratři, 5040 
Beneš, Edvard (1884–1948), prezident ČSR (1935–1938, 1945–1948), 6773 
Benischek, Josef, stavitel 5283, 5317 
Berger, Henry 6930 
Bergerová, Emílie 6924 
Bergmann, Josef (1847–1932), kněz, básník, člen řádu křižovníků s červenou hvězdou, kaplan  
   v Karlových Varech (1873–1897), administrátor v Hradišti, místní část Znojma (1897–  
  1899), děkan v Karlových Varech (1899–1900), probošt na Chlumu Sv. Maří (1900–1921),  
   komtur ve Vídni (1921–??), komtur v Chebu (??–1932), 6699 
Berliner, Edmund 5611 
Bermann, Anton, lékař 4228, 4870 
Bermann, Wilhelm 4948 
Bermannová, Anna, komorná 5551/b.č. 
Bernhard, též Bernhart, Friedrich, úředník městského stavebního úřadu v Karlových Varech  
   (1903–1939), ředitel stavebního úřadu (1914–1939), 4962, 5448, 5453, 5454, 5457, 6795,  
   6808, 6810, 6833, 6841, 6842, 6847, 6848, 6853, 6856, 6861, 6862, 6864, 6865, 6866,       
   6867, 6874, 6875, 6878, 6881, 6882, 6887, 6888, 6889, 6896, 6910, 6916, 6925, 6929,  
   6934, 6935 
Bernhart, Adolf, sekundární lékař v nemocnici (1893–1895), městský radní (1919–1923),  
   4712, 6779 
Bernhart, Berthold 6914 
Bernhart, David, pekař 5004/b.č 
Bernhart, Franz, optik 5354, 6105 
Bernhart, Heinrich 5232/b.č., 6359, 6887 
Bernhart, Karl, učitel 5540 
Bernhart, Ludwig, majitel restaurace 6521 
Bernhart, Rudolf 6887 
Bernhart, Theodor, městský zahradník v Karlových Varech (1898–1934), 4567, 6831, 6895 
Bernstein, E., bankéř 6012 
Bieber, V., 6856 
Bismarck, Hedwig 6012 
von Bismarck, Otto (1815–1898), pruský ministerský předseda (1862–1871), kancléř  
   německý (1871–1890), 6810 
Blahnik, Vincenc, vynálezce 6934 
Blascher, úředník městského stavebního úřadu v Chebu 4938 
Blechen, G. 6158 
Blodek, Bernard 5955/b.č. 
Blodek, Franz 4303 
Bloch, Bernard 6162 
Bloch, Simon 6948 
 



 

850 
 

Blum, Friedrich, herec 5543 
Blumtritt, H. 6805 
Boermel, Eugen (1858–1932), německý sochař 6810 
Bogner, úředník vodárny 6946 
Böhm, Max, propagátor přírodní léčby 6850 
Böhmer, Heinrich 6887 
Böhmová, Marie, městská poslankyně 6781 
Bonaventura, Hans, letec 7010 
Bordeverri, sňatkový podvodník 6914 
Borchert, Walter, nájemce divadla v Karlových Varech (1907–1908), 6834 
Borsdorf, Robert 6810 
Botto de Pierot, Josef, 5236/b.č. 
Bradáček, inženýr 5314 
Brandl, Josef, trafikant 6888 
Breinl, Anton, úředník městského stavebního úřadu (1910–1914), 6835, 6841, 6845, 6847,   
   6866, 6887, 6888, 6934, 6946 
Breitenfelder, Wilhelm 6845 
Brendel, Ludwig, majitel plavírny 6835 
Brennigová, Emilie, služka 6907 
Bretschneider, F. B. 6834 
Brinz, Alois (1820–1887), právník a politik, profesor na Univerzitě Karlově (1857–1866),  
   poslanec Říšské rady (1861–1865) a Českého zemského sněmu (1861–1866), 4303 
Brodt, Robert 6956 
Brosien, Friedrich, hospodářský inspektor 6012 
Brotsche, R. 6910 
Bruce-Wheelwright, Anna, pěvkyně 6012 
Brückner, B. Wilhelm 6615 
Brückner, Karl Josef 4929 
Brunner, D., obchodník z Chebu 6956, 6971 
Brunner, Karl, 4921/b.č., 4968 
Buchen, Leo, stavitel (v Karlových Varech cca 1895–1920), 5460 
Burkert, Gustav, městský zastupitel 6781 
Burkhartová, Katharine 5235/b.č. 
Busch, Wilhelm, básník 7068 
Büssing, H., výrobce omnibusů 6934 
Buxbaum, Sigmund, elektroléčba 5155 
 

C 
Caprivi, Leo (1831–1899), německý říšský kancléř (1890–1894), 5885 
Carola Vasa-Holstein-Gottorpská (1833–1907), královna vdova saská 5885 
de Carro, Adéla 6925 
de Carro, Marie 6925 
de Carro, Heinrich 6783 
de Carro, Jean (1770–1857), lázeňský lékař v Karlových Varech (1827–1857), 4168/256,  
   4295, 6783 
Cartellieri st., Paul (1852–1900), lékař ve Františkových Lázních (do roku 1877) a  
   v Karlových Varech (1877–1900), 6126 
Cartellieri ml., Paul, lékař 6907 
Celeryn, Albert 6888 
 



 

851 
 

Claus, Karl Friedrich, podezřelý z vraždy 5556 
Clemenceau, Georges (1841–1929), francouzský premiér (1906–1909), 5885 
Cohn, Ferdinand 4863 
Coudenhove, Karl (1855–1913), okresní hejtman v Karlových Varech (1886–1890),  
   viceprezident českého místodržitelství (1890–1894), zemský prezident ve Slezsku  
   (1894–1896), místodržící český (1896–1911), 4337, 4502, 5885, 6773, 6775, 6867 
Coudenhove, Max (1865–1928), místodržící český (1915–1918), 6793 
Csermacková, Marie, majitelka pozemku v Rybářích 6835 
Cuntz, Friedrich, inženýr 6191 
Custer, ing. 6888 
Czech, Ludwig (1870–1942), ministr ČSR v různých rezortech (1929–1938), 6772 
Czernicky, Adolf Fr. 6126 
Czerny (též Cerny), Josef (1861–1924), elektrikář a provozní vedoucí divadla (1888–1891),  
   ředitel elektrárny (1891–1924), 6947 
 

Č 
Čermák, Jan Nepomuk (1828–1873), 4863 
Čermák, Vincenc, nájemce restaurace Aberg 6516 
Černý, Jan (1874–1959), předseda vlády ČR (1920–1921), 1926, ministr vnitra (1926–1929),  
   6772 
Český, Franz, míchač rašeliny 5732 
 

D 
Damm 5963 
Danzer, Karl 4179/b.č. 
Danzer, Max (1894–1922), inženýr a geolog 6867 
Daujinsky, Alexandr, bankéř 6895 
David, Johann, ředitel pošty 6895 
Dawidowitsch, Heinrich, majitel kina 6907 
Deimlová, Josefa 4303 
Dermoutz, Jakob, advokát 4205, 6017 
Derschatta, Julius (1852–1924), ministr železnic Předlitavska (1906–1908), 6773 
Destinnová, Ema (1878–1930), pěvkyně 5785 
Detoma, A., sochař 6247 
Dewez, Johann, přednosta poštovního a telegrafního úřadu 6895 
Dewy, Anna, modistka 5010/b.č. 
Deym, hrabě 6012 
Dietl, Franz, měšťan v Karlových Varech 6432, 6441 
Dittlová, Anna, 5303 
Doberauer, Josef (1884–1939), úředník městského stavebního úřadu, diurnista (1904–1909),  
   vedoucí IV. oddělení (1909–1939), 6888, 6935 
Dollmann, C. F. 6920 
Dolter, Löbl, obchodník 5004/b.č 
Dombrowsky, Friedrich, dozorce na promenády 4205 
Dominitz, Alter 6817 
Doroschkin, Viktor 6888 
Dörre, Emilie, obchodnice 5017/b.č. 
 
 



 

852 
 

Dörring, Otto, zloděj 6912 
Dörrschmid, Peter 4602/b.č. 
Dotzauer, Wilhelm 6888 
Drakoff, Rafael, básník 7068 
Drechsel, Paul, dr. 7039 
Drobny, Franz (1862–1924), ředitel městského stavebního úřadu v Karlových Varech (1902– 
   1913), 4572, 5374, 5442, 5444, 5446, 5537, 5541/b.č., 6228, 6634, 6795, 6810, 6835,  6841,   
   6842, 6845, 6847, 6856, 6861, 6862, 6867, 6875, 6877, 6887, 6888, 6896, 6925, 6934 
Drumm, Josef, cínař 5056/b.č. 
Drumm, Josef, nájemce restaurace Panorama 6515 
Drumm, Karl 4296 
Dufek, Mathias (1803–1850), kaplan v Karlových Varech (1835–1850), 4170/b.č. 
Dumba, Nikolaus (1830–1900), poslanec Panské sněmovny Říšské rady (1885–1900), 4530 
Duncanová, Isidora, tanečnice 5943 
Dunovský, Zdeněk 6924 
Dutz, Rudolf 4347/b.č. 
Dutz, Valentin, nájemce spřežení 5604 
Dvořák, Antonín (1841–1904), hudební skladatel 6784 
 

E 
Eberhart, Ernst, hudebník 6165, 6895 
Eberhart, Ludwig, výrobce kyseliny uhličité 6849, 6895 
Eberhart, Wenzl, pokladní adjunkt 6562 
Eberl, Friedrich, voják 4350/b.č. 
Eberl, Fritz (nar. 1885), úředník městského stavebního úřadu (1909–1939), od r. 1913 jako  
   stavitel, 6808, 6833, 6856, 6861, 6864, 6865, 6866, 6934 
Eberl, Johann 4921/b.č. 
Eberl, Josef, tiskař 6117 
Eberl, Max, radní v Karlových Varech (1923–1938), 6779, 6888 
Ebinger, Adalbert, továrník 6012 
Eckert, Josef, učitel 6802 
Eckl, Konrád (1840–1906), stavitel, 4673, 5321, 5335, 5338, 5339, 6863 
Effner, obchodník 6685 
Ehricht, Hermann 5742 
Eibenschütz, Moritz, operní pěvec 6012 
Eichler, nakladatel 6948 
Ekl, Karl 5014/b.č. 
Endter, Ludwig 5331/b.č., 5343 
Engel, Emanuel (1844–1907), předák mladočechů, lékař v Karlových Varech a předseda  
   Slovanské besedy (1892–1907), 5158, 6802 
Engelová, Marie 6930 
Enisch, Johann 4845/b.č. 
Epstein, obchodník 5033/b.č. 
Erényi, Eugen, lékař v Karlových Varech (1889–1938), 6849, 6871, 6936 
Erényiová, Klára 6878 
Erhart, Anton, sbormistr 7053 
Erhart, Josef ml., městský zastupitel 6781 
Ernst, Karl, majitel strojírny v Sokolově 6897 
 
 



 

853 
 

Ernstberger, Karl (1887–1972), stavitel 6887 
Ertl, Ernst 6865, 6936 
von Eschethauer, Anton 4840/b.č. 
Esterházy, hrabě 5557 
Evžen Rakousko-Těšínský, arcivévoda (1863–1954), 4825, 5885 
Exner 6832 
Exner, Wilhelm (1840–1931), říšský poslanec a ředitel živnostenského muzea ve Vídni  
   5058/b.č. 
 

F 
Faber, Josef 6888 
Faklerová, Marie, restauratérka 6649 
Falb, Johann 6867 
Fasbender, Fritz, stavitel z Výmaru 6847 
Fasoltová, Terezie, majitelka Vily Tereza 6237 
Fassmann, Richard, nájemce dvora 6851, 6895 
Fassunge, Ernst 4170/55 
Feiler, Heinrich, městský zastupitel 6781 
Feller, Arthur Hans, majitel kinematografu 6910 
Feller, Camillo (1862–1942), hudební skladatel a evangelický pastor v Karlových Varech  
   (1893–1930), 6907 
Feller, Hans, tiskař a nakladatel 5054, 5385, 6936 
Ferdinand I. (1861–1948), kníže bulharský (1887–1908), car bulharský (1908–1918), 5885 
Ferenczi, též Ferenczy, Josef, nájemce divadla v Karlových Varech (1892–1894), 6448, 6501 
Fieber, Abraham 4296 
Filaus, Wenzel, městský registrátor 4211, 4841, 5996 
von Finkenheim Fink, Franz (1959–1925), lékař, primář nemocnice (1892–1925) a  
   ředitel soukromého ústavu 4703, 4712, 6619, 6894, 6895, 6930 
von Fiscali, Ferdinand, vrchní lesní rada 4907/b.č. 
Fischer, Alois, PhDr., zakladatel stanice pro léčbu radioaktivní vodou v Karlových Varech  
   6872 
Fischer, Franz, mydlář 5275 
Fischer, Josef 4311 
Fischer, Josef, novinář 7062 
Fischer, Paul 6835, 6865 
Fischer, Wenzl, stavitel 6881 
Fischer, Wenzl, zámečník 6247 
Fischerová, Berta, majitelka porcelánky 6132 
Fischerová, Emma 6932 
Flader, E. C., výrobce parních stříkaček 6270 
Fladerer, August, majitel dopravní společnosti 6934, 6936 
Flach, Wenzel, truhlář 6247 
Flammer, Leopold, truhlář 5017/b.č. 
Fleischmann, Karl, JUDr., městský zastupitel 6781 
Fleischner, Ferdinand, JUDr., právní zástupce Karlových Varů (1893–1924), 4956, 6781,  
   6850 
Fleissner, Anton (nar. 1884), úředník lesního úřadu od r. 1911, správce městských lesů  
   (1927–1940), vrchní lesní rada 6895 
Flores, José Jenara, kejklíř z Venezuely 5575 
 



 

854 
 

Foehr, Adolf, úředník městského stavebního úřadu 6802 
Foerster, Mathias (zemř. 1871), lékař v Karlových Varech, ředitel cizineckého špitálu (1849– 
   1871), 4452/b.č., 4637/b.č., 6020 
Foerster, Theodor 6685/279 
Foran dr., vynálezce 6924 
Forster, Bernhart, městský zastupitel 6781 
Fořt, Josef (1850–1929), ministr obchodu Předlitavska (1906–1907), 5885 
Fourmarier, Paul Fréderic Joseph (1877–1970), geolog, profesor na univerzitě v Lutychu  
   6846 
Fousek, Josef, majitel dopravní omnibusové firmy 5610 
Fousek, Karl, stavitel 6895, 6936 
Fowler, Henry, bankéř 6012 
Franieck, Franz (1800–1859), tiskař a nakladatel, hejtman městských střelců (1835–1859)  
   4299, 4352/b.č., 6694/1045 
Franieck, Vendelín J., instalatér, 5430, 5518 
Franieckové, bratři 5951/b.č. 
Frank Kilian, advokát v Karlových Varech (1890–1921), 6778, 6934, 6948 
Frank, Ernst (1900–1982), spisovatel a nakladatel, šéfredaktor Karlsbader Tageszeitung, bratr  
   K. H. Franka 7010 
Frank, Karl Hermann (1898–1946), knihkupec, poslanec parlamentu (1935–1938), státní  
   ministr (1943–1945), 6887, 7010 
Franková, Rosemarie, dcera K. H. Franka 7010 
František Ferdinand d´Este (1863–1914), arcivévoda rakouský 6773 
František Josef I. (1830–1916), císař rakouský (1848–1867) a rakousko-uherský (1867–1916),  
   4268/34, 4353/b.č., 4358/b.č., 5942, 6773, 6774, 6810, 6833, 6834, 6859, 6875 
Franz Albrecht (1897–1955), arcivévoda 5885 
Franz, Adolf, městský pokladník (1862–1891), 4228, 4241 
Franz, Eduard 5238/b.č. 
Freisleben, Heinrich, stavitel 6890 
Frey, Anton Carl, knihovník 6105 
Fried, André (1893–1961), lékař v Karlových Varech (1931–1938 a 1945–1961), 6936 
Friedrich, Anton (1860–1923), starosta Chebu (1912–1919), 6907 
Friedrich, arcivévoda (1856–1936), 5885 
Friedrich, Johann, tiskař 6936 
Frisch, Heinrich, úředník městského stavebního úřadu 5374, 5435 
Fritsch, Gottfried, majitel kinematografu 6910 
Fritsch, Hermann, majitel sklárny 6936 
Fritsch, úředník městského stavebního úřadu 6886 
Fritsch, Waldemar (1909–1978), sochař, profesor keramické školy v Rybářích 7069 
Fritsche, Anton 6810 
Fritschová, Marie 6888 
Fritz, Otto, majitel hotelu 6936 
Fügert, Anton, stavitel 6874, 6881 
Fügert, Karl, stavitel 6881 
Fuchs, Bohuslav (1895–1972), architekt z Brna 6801 
Fuchs, Gustav, výrobce různého zboží 6270 
Fülla, Georg (zemř. 1880), tesař a stavitel v Karlových Varech 5019/b.č., 5223/b.č., 5226,  
   5238/b.č., 5243, 5248 
Funk, Wenzel (nar. 1879), úředník městského stavebního úřadu (1927–1944), 6803, 6787,  
   6802, 6808, 6845, 6851, 6864, 6875, 6887, 6888, 6890, 6929 



 

855 
 

 

G 
Gans, Berthold 4179/b.č. 
Gasch, Carl, majitel strojírny v Chodově 6874, 6897 
Gattenburg 6423 
Gatter, Arnold H., lékař (od r. 1897), 6924 
Gatti, Johann 5465 
Gause, Wilhelm (1853–1916), malíř 5840, 5918, 5945, 6839 
Gautsch, Paul von Frankenthurn (1851–1918), ministerský předseda Předlitavska  
   (1905–1906, 1911), 5885, 6783 
Gebert, Johann, hodinář 5011/b.č. 
Gebhardt, Alfred, stavitel 6881 
Gebhardt, Josef, truhlář 4174/b.č. 
Gebhardt, Rudolf 6888 
Gebhartová, Julie 4934/b.č. 
Geier, Josef, četník 4297 
Geierová, Jachwot 5074 
Geiger, Robert 6914 
Geiser, zahradník 6831 
Geppert, David 5014/b.č. 
Gerlach, Alexandr 6864 
Gerstner, G., inženýr, obchodník s instalačním zbožím 6887 
Gerstner, Franz, malíř 5005/b.č. 
Geyer, Josef (1888–1972), profesor obchodní školy a obchodní akademie v Karlových Varech  
   (1918–1945), poslanec parlamentu za DNSAP (1927–1933), městský radní (1923–1932),  
   náměstek starosty (1932–1939), starosta Karlových Varů (1938–1941), 6779,  7010, 7019,  
   7022 
Geyerová, Františka 5014/b.č. 
Gilly, Friedrich (1772–1800), stavitel 6895 
Girzikowitz 4962 
Giskra, Karl (1820–1879), ministr vnitra Předlitavska (1867–1870), poslanec Říšské rady  
    (1861–1879), 4309 
Gitschner, Rudolf (1884–1937), ředitel lázeňské správy v Karlových Varech (1920–1937),  
   6840 
Glaser, Josef (zemř. 1870), účetní města Karlovy Vary (1851–1869), předtím pokladník  
   v Horním Slavkově, 6395/b.č., 6811 
Glassauer, Heinrich 6797 
Glassner, Theodor 6956 
Godard, Eugèn (1827–1890), vzduchoplavec 6732 
Goebel, Viktor 6620 
Goethe Johann Wolfgang (1749–1832), německý básník, spisovatel a mineralog 4530, 4642,  
   6049, 6815, 6976, 7056 
Goldbach, Johann (1810–1882), ředitel hlavní školy v Karlových Varech (1854–1869), školní  
   inspektor pro obvod Karlovy Vary a Bečov nad Teplou (1869–1875), ředitel obecné  školy  
   (1879–1882), 4443/b.č. 
Goldberger, Siegfried, městský zastupitel 6781 
Goldmann, Bernard 5015/b.č. 
Goldscheider, Friedrich, výrobce porcelánu 5340 
Goll, Jaroslav (1846–1929), profesor historie 5885 
Görgner, Walter, (nar. 1904), malíř 6812, 7059 



 

856 
 

Gottel, Andreas 4915/b.č., 6086 
Gottl, Friedrich 5950/b.č. 
Göttl, Gustav 5367 
Göttl, Hugo, chemik 4880/b.č., 5036 
Gottl, Rudolf, majitel plavírny v Rybářích 6179 
Gottschalt, Josef 5024, 5465 
Gottschalt, Karl, nájemce restaurace Rozhledna korunní princezny Štěpánky 6509 
Gottschalt, tapetář 5289 
Gottschaltová, Rosa 5465 
Götz, Otto, úředník spořitelny 7090 
Gotzamanis, Sotirios (1884–1958), řecký ministr 7010 
Graf, Alois, pokladní asistent 6563 
Grassmuk, Anton, tržní komisař v Karlových Varech (1843–1850), policejní komisař  
   v Karlových Varech (1850–1873), 5235/b.č. 
Grassová, Johanna 6888 
Graur, Gregor (1884–1969), lékař v Karlových Varech (1914–1939), 6887 
Gridl, J. G., 5511, 6195 
Grill, Wilhelm, trafikant 6888 
Grimm, Emanuel, stavitel 5258, 5290, 5296, 5300, 6083 
Grimm, Franz 4205, 6119, 6155 
Grimm, Karl, řezník 4845/b.č. 
Grimm, Ottomar (nar. 1883), od r. 1928 městský stavitel ve Staré Roli, úředník městského  
   stavebního úřadu 6887, 6888 
Gröger, Josef 5465 
Grohmann, Hans, houslista, koncertní mistr, primárius Manzerova kvarteta 7063 
Grosser, Otto, rektor německé univerzity v Praze 6926 
Grossmann, Adolf 6867 
von Gruber, Franz (1837–1917), stavitel ve Vídni 4187, 4744/b.č., 5358, 5360 
Gruber, Max, profesor 5306, 5351 
Gruber, Richard, městský inženýr v Karlových Varech (1894–1903), 4716, 6356 
Grumbach, Franz (1860–1932), řídící učitel smíšené obecné školy v Drahovicích (1889– 
   1904) a dívčí obecné školy v Drahovicích (1904–1926), vydavatel Freie Bildungsblätter  
   6809, 6914 
Grumbach, Hans 6914 
Grünberger, Alfred (zemř. cca 1933), okresní lékař (od r. 1871), 6887 
Grünberger, Viktor, lékař 6930 
Grund, Johann 4446/b.č. 
Grund, Josef, trafikant 6888 
Grund, Karl 6888 
Grund, R., úředník správy lázeňských ústavů 6879 
Grüner, Sebastian, konzervátor památek chebského kraje, bývalý chebský purkmistr 4440/b.č. 
Grünes, Karl, okresní představený v Karlových Varech (1853–1859), 6811 
Grunner, H. G., inženýr z Basileje 6867 
Günther, Franz 6861 
Günther, Josef Raimund (zemř. 1923), kancelista (1878–1894) a oficiál policejního úřadu  
   v Karlových Varech (1894–[1906]), 5883 
Günther, Paul (nar. 1922), malíř 7060 
Guth, Hugo, dr., městský zastupitel 6781 
Gutherz, Oskar 6818 
Gutjerová, Julie, krajkářka 6887 



 

857 
 

 

H  
von Haas, generálmajor 7010 
Haas, Georg, městský radní (1919–1932), 6779 
Haase, A., pražský nakladatel 6934, 6946, 6948, 6949 
Habenicht, Karl, kamnář 6247 
Haberl, sochař z Vídně, 5362 
Habermann, Georg, majitel pozemků v Horních Lomanech 6126 
Haberzettl 5277 
Habl, Josef, instalatér 6948 
Habrdová, Anna 4592/b.č. 
Hacker, Anton 6888 
Hacklová, Fanny 6888 
Haeffner, Georg, instalatér 5520 
Hagen, Louis 6810 
Hahmann, Anton (1852–1922), karlovarský kaplan (1875–1879), 4479/b.č. 
Hahmann, Ernst, malíř 6847 
Hahmann, Johann, městský zahradník v Karlových Varech (1831–1870), 4169/b.č., 4592/b.č.,  
   5227, 6201 
Hahmann, Josef, městský zahradník v Karlových Varech (1870–1897), 4234 
Hahn, Karl, pracovník porcelánky 5046/b.č. 
Hahnel (úředník městského stavebního úřadu?) 6887 
Hain, Anton 6867 
Haisinger, Karl, ministerský rada 6950 
Haller, Julius, nájemce divadla v Karlových Varech (1907–1908), 6834 
Haltonová, Mary, pěvkyně 5943 
Hampe, Josef (zemř. 1856), správce městských lesů (1843–1856), 4176/b.č. 
Hampel, Anton, obchodník 4296 
Hampeová, Louisa 5950/b.č. 
Hanl, úředník městské elektrárny 6888 
Hanslick, Eduard, hudební vědec (1825–1904), 5885 
Harbauer, Josef 6835 
Harbauer, Karl, učitel 4464/b.č. 
Harlacher, A. R., profesor, 5306, 6224 
Harnisch, Josef, hostinský, 5387 
von Hartel, Wilhelm (1839–1907), ministr kultu a vyučování Předlitavska (1899–1905),  
   5885 
Hartl, Hermann 6849 
Hartmann, Konrád, docent technické vysoké školy v Berlíně 5333/b.č. 
Hartmann, Louis, optik 6012 
Hasištejnský, Bohuslav z Lobkovic (1461–1510), básník, probošt vyšehradský 7068 
Haslinger, E. 6108 
Hassmannová, Julie 6895 
Hauer, Ferdinand, kameník, 5387 
Hauser, Felix 6810 
Hauser, Franz (1794–1870), ředitel konzervatoře v Mnichově (1846–1864), 6012 
Hauser, Hans, majitel spořitelny v Krnově 6818 
Hauschild, Max, malíř 7061 
Hausner, Wilhelm 6924 
 



 

858 
 

Heber, Gottfried 6930 
Hecker, Rudolf 6888 
Hedenus, August Wilhelm, lékař 4210 
Hegenbarth, Josef (1884–1962), malíř 7059 
Heilingötter, Anton, majitel Českého sálu 5956/b.č. 
Heimdörfer, Adolf, majitel hotelu 6887, 6888 
Hein, Gustav (1823–1869), úředník stavebního úřadu a stavitel (1849–1850), stavitel (1850– 
   1869), 4210, 4866, 5252, 5253, 5260, 5986, 6016 
Hein, stavitel z kanceláře Rella & Neffe 6808 
Heinz, Johann, majitel restaurace Hubertus 6888 
Heinz, Josef, justiciár v Karlových Varech 5544/b.č. 
Heinzl, Franz 6162 
Heinzová, Žofie, majitelka hotelu Zámek Windsor 6122 
Heller, Karl, stavitel ([1896]–[1906]), 5442, 5466, 5467, 5633, 6621, 6897, 6910, 6936, 6946 
Helmer, Gilbert (1864–1944), opat tepelský (1900–1944), 6773 
Heminger, Emil 6866 
Hengstenberg, Rudolf 6866 
Henlein, Konrád Ernst Eduard (1898–1945), předseda Sudetendeutsche Heimatsfront (1933– 
   1935) a Sudetendeutsche Partei (1935–1938), říšský komisař pro Sudety (1938–1939),  
   místodržící pro říšskou župu Sudety (1939–1945), 6783, 7010 
Henneberg 6803, 6808 
Henrietta, Marie Caroline (1883–1956), arcivévodkyně rakouská 5885 
Herbst, Eduard (1820–1892), ministr spravedlnosti Předlitavska (1867–1870), poslanec  
   Říšské rady (1867–1892), poslanec Českého zemského sněmu (1861–1891), 4216, 4309,  
   6696/1236 
Herget ml., Gustav, montér 6948 
Hermann, Richard 6934 
Hessius, Bruno 6849 
Heuberger, Richard (1850–1914), skladatel 5885 
Heyd, Hermann (nar. 1881), úředník městského stavebního úřadu (1911–1913), 6861, 6865,  
   6866 
Heyer, Julius 6930 
Hiessl, Heinrich, úředník městského stavebního úřadu 6894, 6925,  
Higmes, sultán z Johore 5885 
Hiller, Max (1869–1954), sochař 6810, 7058 
Hiller, Rudolf 4249 
Himmel, Robert 6896 
Hippmann, Albert, lesní adjunkt 4206 
Hirsch, Adolf, stavbyvedoucí 5435 
Hirsch, Adolf, výrobce likéru 5369, 6651 
Hlawaczek, též Hlawaček, Eduard (1808–1879), lázeňský lékař (1834–1879), 4310, 6049, 6811, 6895,     
   6981 
Höfer, Josef, stavitel 5278 
Hoffmann, Adolf, trafikant 6888 
Hoffmann, Jacques dr., lékař a městský zastupitel 6781 
Hofman, Wilhelm, stavitel z Cách 6847 
Hofmann, Ernst (nar. 1920), malíř 7059 
Hofmann, Gabriel, inspektor vřídelní soli (1858–1865), 5229/b.č. 
Hofmann, Johann Karl alias chevalier Charles de Hofmann, podvodník 5597/b.č. 
 



 

859 
 

Hofmann, Josef (1858–1943), učitel měšťanské školy v Karlových Varech (1879–1916),  
   ředitel měšťanské školy v Karlových Varech (1916–1919), městský zastupitel (1890– 
   1919), poslanec Českého zemského sněmu (1901–1904), etnograf, spisovatel  5226/b.č.,  
   6015, 6781, 6783, 6802, 6930, 7053, 7067 
Hofmann, Julius, Med.Dr. (1838–1913), karlovarský lékař 6151, 6783, 6811 
Hofmann, Theobald Josef (1815–1883), účetní města Karlovy Vary (1848–1883), 4176/b.č.,  
   4204, 6390,  
Hohl, Andreas, rytec skla 5042/b.č. 
Hohla, Alois, stavitel 5466, 6354, 6633, 6888, 6895 
von Hochberger, Florian Gallus (1803–1901), lékař v Karlových Varech (od roku 1830),  
   lázeňský lékař a městský fyzik (1843–1855), 4169/205, 4174/b.č., 4719/b.č., 5986 
Hochberger, Josef, okresní lékař (1887–1911), 6865 
Hoier, Josef, pekařský tovaryš 5006/b.č. 
Holey, Carl, hudební skladatel 6793, 7010 
Holick, Franz, radní a náměstek starosty v Karlových Varech (1928–1938), 6772, 6779 
Hollmann, Ernst, vedoucí kina 6946 
Hollub, Anton, sochař 5387 
von Homann-Herimberg Emil, ministr veřejných prací Předlitavska (1917–1918), 6773 
Hossak, Franz, natěrač 6887 
Hoyer, městský zaměstnanec 7019 
Hoyer, Rudolf 5063 
Hradetzky, inženýr 6934 
Huber, Ernst, malíř 7059 
Huber, Ulrich, inženýr z Liberce 6867 
Hübner, Eduard, asistent solivarny (1895–1897), vedoucí chemické laboratoře (1897–1935),  
   6896, 6955 
Hübner, Ernst, sochař a malíř 6811, 6812, 6866, 7053, 7060 
Hübner, Rudolf, úředník městského stavebního úřadu 6841  
Hueppe, Ferdinand, profesor dr. 6867 
Huppmanová, Julie 5248 
Hütter, Josef, fyzik 5040 
Hüttischová, Magdalena 7010 
 

Ch 
Charwat, August viz Karwath, August 
Chepmelt, lékař z Londýna 4904/b.č. 
Chlumecký, Johann (1834–1924), poslanec Říšské rady (1869–1873, 1880–1897), ministr  
   orby (1871–1879), ministr obchodu (1875–1879), 5885 
Chodounsky, Stefan 5156, 
Chopin, Fryderyk (1810–1849), polský skladatel a klavírista 6810 
Christl, H. 6916 
Christl, Karl (nar. 1908), městský stavební úřad (1926–1939), 6805, 6862, 6887 
 

I 
Intze, Otto (1843–1904), inženýr, profesor Vysoké školy technické v Cáchách 6312, 6867 
Isabella z Croy a Dülmenu (1856–1931), arcivévodkyně 5885 
Ismail, paša z Egypta 5885 
Istl, Johann 5950/b.č. 
 



 

860 
 

J 
Jahn, profesor z Prahy 7010  
Jahn, stavitel 5309 
Jahnel, H., úředník městského stavebního úřadu 6810 
Jahnl, Eduard (zemř. 1850), lékař, 4174/18  
Jakesch, Alexander, malíř 6872 
Jakob, Hermann (1865–1935), knihkupec, starosta (1919–1933), 5427, 6773, 6779, 6832,  
   6859, 6895, 6930, 6936, 6946 
Jakob, Karl, kameník 6936 
Jaksch, profesor, 4530 
Janesch, inženýr 6934 
Janetschek, Alois (1850–1917), učitel na hlavní škole (1867–1870), řídící hudební školy  
   (1870–1876), varhaník (1870–1876), studium ve Štrasburku (1876–1878), studium  
   v Praze (1878–1880), ředitel Karlovarského pěveckého spolku (1880–1917), regenschori  
   v Karlových Varech (1887–1917), 4465/b.č., 6749, 6783, 6796, 6797 
Janner, divadelní ředitel 5883 
Jantsch, Edgar 6803 
Jantsch, Josef, úředník městského stavebního úřadu (1887–1906), 5359, 5363, 5369, 6861,  
   6888 
Jaworski, W., profesor z Krakova 6188, 6850 
Jelečová, Pauline, řeholnice 6012 
Jennewein, tovaryš 6688/556 
Jeorg, Kamillo, vrchní berní inspektor (1893–1894), 4243 
Jeschková, Elisabeth, podomní obchodnice 5011/b.č. 
Jiroudek, Wenzl, horní inženýr 6895 
Jonas, Charles, americký konzul v Praze, 4237 
Jordan, Egon, JUDr., (nar. 1865), úředník okresního hejtmanství v Teplicích-Šanově (1888– 
   1898), ministerstvo vnitra (1898–1900), vedoucí okresního hejtmanství v Duchcově  
   (1901–1906), okresní hejtman v Karlových Varech (1906–1919), 6774, 6887 
Josef Ferdinand, arcivévoda rakouský (1872–1942), 5885 
Josef II. (1741–1790), císař Svaté říše římské (1765–1790), 6833 
Josephy, Karl, majitel pozemků v Tuhnicích 6190 
Jungmann, Josef (1773–1847), 4169/469, lingvista 6973 
Jurisch, Konrád W., 5758 
 

K 
Kamerling, Leon 6867 
Kampe, Robert (1884–1966), ředitel zřídelního úřadu (1911–1937), od r. 1922 docent a 1930  
   mimořádný profesor na Německé vysoké škole technické v Praze, ředitel zřídelního  
   úřadu Pruských státních lázní v Bod Ems (1937–1945), pak Státního zřídelního úřadu  pro   
   Porýní-Falc, 6788, 6841, 6842, 6845, 6848, 6867, 6878, 6888, 6934, 7010, 7056 
Kämpf, Karl 4179/b.č. 
Kandler, Wilhelm (1816–1896), malíř 7070 
Kania, Jindřich, přednosta Revírního báňského úřadu 6787 
Karel I. (1887–1922), císař rakouskouherský (1916–1918), 6773 
Karell, Viktor Alois Eduard (1898–1979), profesor karlovarské obchodní akademie (1928– 
   1942), vedoucí archivu (1936–1942), ředitel státní reálné školy v Landau/Isar (1949– 
   1963), 7073 
Karwath, August, účetní 6788 
 



 

861 
 

Kasching, Ferdinand, hodinář 5011/b.č. 
Kaspar, Wilhelm 7061 
Kathrein, H., 6812 
Kaufmann, Bernhard 6930 
Keckstein, úředník městského stavebního úřadu 6887 
Keitsch, Willibald, nájemce městské plovárny od r. 1919, 6881 
Keitsch, Friedrich Wilhelm (1856–1923), nájemce plavby člunů po Ohři a plavecké školy  
   (1895–1918), 5432, 6835, 6881 
Keitzl, Alwin 6936 
Keliš, František 6867 
Keller, Josef (1876–1939), úředník sekretariátu městského úřadu Karlovy Vary (1902–1939),  
   první tajemník městského úřadu v Karlových Varech (1905–1926), ředitel městského  úřadu  
   (1926–1939), 6793, 6846 
Keller, Max, stavitel 6865, 6936 
Kern, Rudolf 4848/b.č. 
Kerndle, Karl Marie, úředník městského stavebního úřadu (1905–1907), 6228, 6810, 6847,  
   6890  
Kernich, Gustav, radní v Karlových Varech (1939), 6779 
Kettner, Ludwig, dopravce 6934, 6936 
Keutsch, Friedrich 6934 
Keylová, Laura 6830 
Kiffl, Anton 7029 
Kisch, Heinrich 6849 
Kittlová, Emílie Pavlína Věnceslava viz Destinnová, Ema 
Klapka, Johann, pokladník lázeňských ústavů 4230/20 
Klár, Pavel Alois (1763–1833), zakladatel slepeckého ústavu 4610 
Klein, Alois (nar. 1871), majitel hotelu Atlantic Palace a Richmond 6866, 6887, 6888 
Klein, Hermann 4874, 6062 
Klein, Viktor, majitel porcelánky 6936 
Kleist von Loos, Wilhelm hrabě 6014 
Klemenčič F. 6934 
von Klement, Anton Josef (1701–1783), zakladatel nadace pro studenty v Doupově 4508,  
   6811 
Klement, Franz 4862 
Klement, Georg 4462 
Klemm, Damian (1829–1892), stavitel 4473, 5268/b.č., 5307, 6068 
Klemm, Walther (1883–1957), malíř 7054, 7059 
Klemmová, Charlotta 5307, 6811 
Kliemchen, Ernst, výrobce metařských strojů v Drážďanech 6327 
Klier, Josef 4920/b.č. 
Klierová, Elisabeth 5015/b.č. 
Klimmer, Josef, majitel prádelny 5541 
Klöckner, Augustin 6888 
Klöckner, Max, malíř 7059 
Klönne, Augustin 5361, 6250 
Klutschak, Gottfried, konceptní adjunkt městského úřadu v Karlových Varech 5608 
Knaut, Wenzl 4845/b.č. 
Knett, Josef (1869–1946), geolog v Karlových Varech (1896–1908), od r. 1908 státní  
   inspektor pramenů pro Království české 6856, 6867 
 



 

862 
 

Knirsch, Johann, teolog 6012 
Knoll, Adolf, majitel porcelánky 6132 
Knoll, Eduard, J.U.C. (1839–1890), poslanec Českého zemského sněmu (1874–1882),  
   starosta Karlových Varů (1877–1890), 4235, 4240, 5608, 6215, 6223, 6811, 6895, 6930 
Knoll, Felix, městský zastupitel 4250 
Knoll, Friedrich, nájemce zasílatelství minerální vody 5963 
Knoll, Gustav, majitel pozemků v Rybářích 6068 
Knoll, Johann Peter (1797–1874), starosta Karlových Varů (1850–1870), 4215, 4316,  
   4349/b.č., 4591/b.č., 4841, 5011/b.č, 6981, 6895 
Knoll, Josef, 4850/b.č. 
Knoll, Karl, majitel porcelánky v Rybářích 4204, 5020, 5961, 6132, 6936 
Knoll, Ludwig, majitel porcelánky 6132 
Knoll, Rudolf, JUDr. (1843–1913), 5875, 6781 
Knollová, Marie 6818 
Knöspel, Ludwig, lékař v nemocnici (1899–1939), primář interny (1903–1939), 6895 
Koblitz, Ludwig, vrah 6907 
Koerbl, též Körbl, Hugo, JUDr., městský zastupitel 4244, 6537 
Koeser, Rudolf 6934 
Köhler, Anton 5234/b.č. 
Köhler, Franz 6848 
Köhler, Franz z Budapešti 5676 
Köhler, Hans (nar. 1899), úředník stavebního úřadu v Karlových Varech (1929–1935) a  
   zřídelního úřadu tamtéž (1935–1938), ředitel zřídelního úřadu (od r. 1938), 6847 
Köhler, Josef (nar. 1880), úředník městského stavebního úřadu (1907–1939), 6777, 6787,  
   6803, 6810, 6835, 6851, 6859, 6861, 6862, 6864, 68676887, 6888, 6889, 6895, 6934,  935,  
   6936, 7093 
Köhler, pasák prostitutky 5591 
Kohlhörster, Werner 6849 
Kohn, Fritz, majitel sanatoria 6936 
Kohner, Jakob, nájemce dvora v Tuhnicích 6500 
Koch, Ferdinand, vedoucí Sudetendeutsche Heimatsfront v Rybářích 7010 
Koch, Peter 6902 
Koch, Wenzel (1817–1888), správce městských lesů (1856–1886), 4844/b.č. 
Kolbenheyer, Erwin Quido (1878–1962), básník a spisovatel 6973, 7010, 7056, 7068 
Komínková, Josefa 6907 
König, Moritz, ThDr., kanovník 6519 
Konradi, F. W., kouzelník 5149 
Kopecký, F. 6867 
Körbl, Hugo viz Koerbl, Hugo 
Körbl, Karl 4174/b.č. 
Kordik, Georg (1820–1886), malíř 4328 
Korn, dr. 7073 
Korn, Erich, výrobce karlovarského piva 6246 
Körner, Theodor (1791–1813), básník 6696/1185 
Kornfeld, Bernard, výrobce pálenky 6012 
Körting 6946 
Kotzky, Josef M, nájemce divadla v Karlových Varech (1854–1859), 5543, 6393/b.č. 
Kozička, Josef, číšník, 4297 
Krähová, Margaretha 6830 
 



 

863 
 

Kraus, Josef 4862, 5282 
Kraus, K. 6910 
Krause, Ludwig 6829, 6934 
Krause, Valerián Leo Rudolf, pojišťovací inspektor 5657 
Krausová, Magdalena, služka 4168 
Kreibich, Wilhelm, městský skladník (1873–1879), 6099 
Kreis, Heinrich 6946 
Kreis, W., profesor 6810 
Krejza, Dobroslav, knihkupec 6936 
Kriegerová, Ráchel, lázeňská pacientka 4465 
Kriewer, Josef, malíř 6887 
Krimmert, Albert 5918 
Krisch 6934 
Krisch, Anton 5036, 6129 
Krister, Ernst 6012 
von Kromer, Julius, okresní hejtman v Jáchymově (1850–1851) a Karlových Varech (1851– 
   1853), 4169/187, 6683 
Kronfuss, Johannes 6946 
Krstič, V., básník 5918 
Kryza, Josef, natěrač 6247 
Kubica, Paul 6915 
Kubiček, Julius, stavitel 6868, 6891, 6895, 6926 
Kubík 6866 
Kudlich, Herbert, primář prosektury (od r. 1934), 6926 
Küffner, Ernst (nar. 1881), úředník a stavitel městského stavebního úřadu (1908–1939), 6812,   
   6841, 6842, 6847, 6861, 6873, 6881, 6887, 6890, 6892, 6897, 6910, 6929, 6934, 6935 
Kugler, Franz (1865–1915), lékař v Karlových Varech (1893–1915), 4712, 6894 
Kühne, stavitel z Liberce 6847 
Kühnel, Albert, hudební skladatel 6793 
Kühnel, Franz, továrník 6936 
Kühnl, majitel porcelánky 6936 
Kühnl, Rudolf, stavitel z Hamburku 6847 
Kunert, stavitel 6936 
Künzl, G., úředník plynárny 6947 
Kurz 6803, 6808 
Kutnow, S. 4907/b.č. 
Kutschera G. 6934 
Küttner, Josef (padl 1914), okresní správce silnic 6864 
Kyslim, ing. 6934 
 

L 
Laasch, Otto ředitel obchodní akademie (1913–1937), 6784 
Labitzky, Antonie (1833–1894), pěvkyně, dcera Josefa Labitzkyho 5950/b.č. 
Labitzky, August (1832–1903), ředitel Lázeňského orchestru (1868–1903), 4188, 4226, 4238,  
   4708, 5878, 5937, 6654 
Labitzky, Josef (1802–1881), ředitel Lázeňského orchestru (1835–1868), 4204, 4300,  
   5950/b.č., 5988, 6000 
Lack, Karl Hugo, lázeňský inspektor 6364 
Lachs, Johannes Salomon, profesor na ústavu hluchoněmých v Berlíně 6012 
 



 

864 
 

Lamka, Hans Martin, úředník hospodářského úřadu 6970 
von Landenberg, Josef, úředník městské pokladny 4231 
Lang, Friedrich, truhlář 6623 
Lang, Josef (nar. 1881), úředník stavebního úřadu (1910– 1911), pak na zřídelním úřadu  
   (1912–1939), 6845, 6847, 6849, 6877, 6888 
Lang, Karl, správce pivovaru v Karlových Varech 6712 
Lang, Hugo, ing. PhDr., chemik (1881–1936), úředník solivarny (1905–1936), ředitel (1921– 
   1936), 6936 
Lapper, Franz 6895 
Lapper, Otto, lékař 6936 
Lapper, Paul, advokát 7072 
Laube, Heinrich (1806–1884), německý spisovatel a dramatik 6810 
Laube, Michael 5235/b.č. 
Lawiczka, Ernst, vedoucí spořitelny 7090 
Lawitschka, Julius, městský zastupitel 6781 
Leclerc (též Leclerq-Schumann), Friedrich (1854–1931), lékař v Karlových Varech (1885– 
   1925), 6912 
Lederer, advokát 4916/b.č. 
Lederer, Max, ředitel banky a vedoucí agentury USA v Karlových Varech 4237, 6773 
Leger, Alfred 6888 
Lehrmann, Viktor (1871–1917), vedoucí vyměřovacího oddělení na městském stavebním  
   úřadu (1907–1915), 6777, 6853, 6856, 6861, 6862, 6888, 6934, 6946 
Leistner, Karl Richard 6046, 6086, 6849 
Lemmerer, Nikolaus, dozorce na promenády 4205 
Lenhart, Josef (1787–1861), purkmistr Karlových Varů (1828–1850), 6981 
Lenk, Julius 6623 
Leonhardt, Chr. 7081 
Leopold Salvátor Rakousko-Toskánský, arcivévoda rakouský (1863–1931), 6773 
Leppa, Karl Franz (1893–1986), spisovatel, karlovarský knihovník 7068 
Liemurs 4637/183 
Lichtenstern, Eduard, nájemce dvora v Tuhnicích 6500 
Lindner, Josef 6948 
Linhart, Johann 4179/b.č. 
Linke, Eugen 6810 
Linster, stavitel z Vídně 5362 
Lippert, Andreas, 5236/b.č. 
Lippert, Andreas, nájemce restaurace Svatý Linhart 6516 
Lippert, Karl 6895 
Lischka, Hugo, nájemce divadla v Karlových Varech (1915), 6834 
Lischková, Rosa, nájemce divadla v Karlových Varech (1915), 6834 
Löbl, Josef, lékař 6936 
Loehr, Ernst Ludwig, umělec z Berlína 6012 
Loeschner, též Löschner, Josef (1809–1888), balneolog 4304 
Loew, Anton Carl, hostinský a městský zastupitel 6045, 6981, 6984 
Löffler, Franz, městský zastupitel 6781 
Lohner, Jakob 6894 
Loib, Anton 4850/b.č. 
London, Berthold 6930 
Lorenz, Alois, okresní komisař v Karlových Varech (1850–1855) 4297 
 



 

865 
 

Lorenz, Karl, úředník městského stavebního úřadu 6800, 6841 
Loschmidt, Johann Josef (1821–1895), fyzik, objevitel Loschmidtova čísla, člen vídeňské  
    akademie věd, profesor vídeňské univerzity, děkan filosofické fakulty (1877–1878),  7069 
Lössl, Ernst 5390 
Lössl, Ignác, justiciár, zakladatel nadace 4176/b.č. 
Lössl, Karl 4850/b.č. 
Lössl, Kašpar 4296 
Lössl, Rudolf (1872–1915), gymnaziální profesor v Karlových Varech (1901–1915), člen  
   německé radikální strany, poslanec Říšské rady (1907–1915), poslanec Českého  
   zemského sněmu (1908–1913), 6774, 6781, 6909 
Lossow, stavitel z Drážďan 6847 
Löw, Dominik (1863–1931), poslanec Říšské rady (1907–1918), senátor (1920–1925),  
   poslanec parlamentu (1925–1931), starosta Drahovic (1918–1931), vydavatel Volkswille  
   6774, 6895 
Löw, Karl, obchodník 6956 
Löw, Otto 5426 
Löw, Siegfried 6936 
Löw, Walter, ing. 6887, 6936 
Ludwig, Ernst (1842–1915), chemik profesor vídeňské univerzity 6845 
Ludwig, Karl, (1866–1931), profesor gymnázia v Karlových Varech (1894–1927) a městský  
   archivář (1894–1931), 6574, 6800, 6809, 6895 
Lueger, Karl (1844–1910), vídeňský starosta (1897–1910), poslanec Říšské rady (1885– 
   1910), 5885 
Luftschütz, Otto, nájemce těžby křemeliny 6856 
Luchini, Leopold, nájemce těžby rašeliny (1904–1938), 6856 
Luchini, Rudolf, polní hlídač 6857 
Luchschmit, Franz, ševcovský tovaryš 5006/ b. č. 
Lukarsch, Wilhelm, městský zastupitel 6781, 6888 
Lumpe, Heinrich (1859–1936), ornitolog 6857 
Lunddahl, Karl, kapitán artilerie z Kodaně 6012 
Luntz, V., 5363 
Lustig, Ignác, policejní inspektor v Karlových Varech (1872–1879), 4229/410, 6715 
Lutterer, Franz, Med.Dr. 5950/b.č. 
von Lützow, August Friedrich Ulrich (1795–1872), 4295, 6688/552 
 

M  
Maciong, lékař z Krakova 6850 
Mader, Franz, stavitel ([1867]–[1899]), 4498, 5062, 5225/b.č., 5234/b.č., 5246, 5248, 5272,  
   5275, 5277, 5289, 5323, 5326, 5331/b.č., 5391, 5395,  
Mader, Hermann 6624 
Mader, Josef, dozorce u pramenů 4205 
Mader, Josef, holič 4303 
Mader, R., úředník městského stavebního úřadu 6861 
Mader, Rudolf 4297 
Mader, Wilhelm F., hodinář 5352 
Machalitzky, Friedrich, městský zastupitel 6781 
Mailley, Bertha, nájemce Malého Versailles 5357/b.č. 
Mainone, Michael 4457 
Makowsky, Franz, knihař, kustos knihovny 4390/b.č., 5011/b.č. 
 



 

866 
 

Mannl, Rudolf (1812–1863), lázeňský lékař (1837–1863) a městský radní 4170/55, 4443/b.č.,  
   4590/b.č., 4699, 6694/1045, 6781, 6982, 6983 
Marat, František Xaver (1849–1915), velmistr křižovníků s červenou hvězdou (1902–1915),  
   6795 
Marco, Georg, rakouský šachový velmistr (1863–1923), 6835 
Marchet, Gustav (1846–1916), ministr kultu a vyučování Předlitavska (1906–1908), 6773 
Maria Pia Savojská (1847–1911), královna portugalská (1862–1910), 5885 
Marie Immaculata (1844–1899), arcivévodkyně 5885 
Marie Kristina (1858–1929), arcivévodkyně 5885 
Marie Louisa z rodu Bourbonů (1870–1899), kněžna bulharská 5885 
Marie Rainerie (1884–1903), arcivévodkyně 5885 
Marochetti, Adéla, pěvkyně 6012 
Marsoner, Johann, městský zastupitel 6781 
Marterer, Franz (1854–1893), lékař a městský radní (1886–1893), 4703 
Martin, Ernst, úředník městského stavebního úřadu 6808 
Martinovský, Michael, ředitel školy v Rakovníku 4446/b.č. 
Masaryk, Tomáš Garrigue (1850–1937), prezident ČSR (1918–1935), 6773, 6789 
Matějka, Martin 4862, 5260 
Mattern, Robert, autor plánu na topení 5683 
Mattoni, Egon (zemř. 1962), 6924 
von Mattoni, Heinrich Kašpar (1830–1910), nájemce vývozu minerální vody, majitel lázní  
   Kyselka, velitel hasičů (1863–1872), městský radní (1877–1878), 4300, 4854,  4915/b.č.,  
   4916/b.č., 4966/33, 5569, 5578, 5963, 6106, 6783, 6811 
von Mattoni, Leo, městský radní (1898–1902, 1905–1908 a 1911–1919), 4250, 6779 
von Mattoni, Robert 6624 
Mattoni, rod 5362 
Mattusch, Johann, stavitel, 5541/b.č. 
Maurig von Sarnfeld, Ferdinand (zemř. 4. 12. 1905), okresní komisař a hejtman v Karlových  
   Varech (1890–1905), 5853, 5942 
Mayer 5950 
Mayer, Franz 6849 
Mayer, Rudolf, majitel cestovní kanceláře 5413, 6818 
Mayr, Otto, městský tajemník 6252 
von Mecséry de Tsoor, Karl Freiherr (1804–1886), místodržící český (1848–1850),  
   6389/b.č. 
Medák, M., obchodník 6971 
Mehrtens, Hans (1892–1976), stavitel z Cách 6847 
Meier, Franz 6126 
Meinong, K., stavitel 6890 
Meisl, Josef, fotograf, 5493, 6810, 6812 
Meissner, Friedrich, radní a náměstek starosty v Karlových Varech (1919 –1922), 4977, 5323,  
   6779 
Melichar, Rudolf, architekt 6875 
Meretich, Adolf, úředník městského stavebního úřadu, městský zastupitel 6781, 6841 
Merten 6049 
Messajedov, senátor a generálporučík 6012 
Messner, Hans, dr. (1867–[1947]), městský zvěrolékař (1891–1906), ředitel jatek a tržního  
   úřadu (1906–1934), 5629, 5742, 6896, 6957 
Messner, Wilhelm, starosta v Jáchymově 7010 
Metius, Kurt 6794 



 

867 
 

Metzner, Josef (1874–1927), ředitel hudební školy v Bečově nad Teplou (1917–1923) a  
   v Liberci (1923–1927), 7067 
Mickiewicz, Adam (1798–1855), básník 4530, 6810 
Mieg, Ludwig 4879, 5950/b.č. 
Michler, Otto dr. 6946 
Milkovsky, chemik v Moskvě 6849 
Mimler, Rudolf, vedoucí oddělení výškových staveb IIA městského stavebního úřadu  
   v Karlových Varech (1903–1932), 5444, 5537, 6787, 6788, 6802, 6808, 6810, 6815, 6833,  
   6835, 6841, 6842, 6847, 6852, 6864, 6871, 6874, 6876, 6877, 6878, 6881, 6887, 6888,  
   6925, 6927, 6929, 6934, 6946 
Minařík, Anton, krejčí, 4845/b.č. 
Mlady, Josef (1847– 1915), lékař 6892 
Möckl, Wenzel, (nar. 1889), úředník městského stavebního úřadu v Karlových Varech (1928– 
   1939), 6800, 6802, 6864, 6882, 6886, 6887, 6888, 6929, 6934, 6936, 6949 
Moder, Rudolf, malíř 7059 
Modl, Heinrich, úředník městského stavebního úřadu 6808, 6848, 6874 
Möhler, Peter (1897–1968), opat kláštera v Teplé (1944–1945), 7077 
Moniuszko, Stanislav (1819–1872), polský skladatel 6810 
Moravec, Emanuel (1893–1945), plukovník 6784 
Moser, Karl, lékař 6936 
Moser, Karl, městský zastupitel 6781 
Moser, Lazar 5548 
Moser, Leo (zemř. 1974), majitel sklárny 6773 
Moser, Ludwig (1833–1916), majitel sklárny, 5055 
Moser, Richard, majitel sklárny 6773 
Möschl, Franz, nájemce cihlárny 6624 
Moschovich, Eduard, právník 6907 
Mozart, Franz Xaver alias Wolfgang Amadeus syn (1791–1844), skladatel, 4532, 4574, 6810,  
   7062 
Mücke, Gustav, 6848 
Muckenschnabel, Andreas, strážník (1896–[1906]), 5587 
von Mühlenfels, Elfriede, básnířka (1810–1884), 4357, 4634, 4642 
Müller, Franz, profesor 4680 
Müller, Gustav (1848–1923), městský zastupitel (1895–1908), inženýr městského stavebního  
   úřadu, 4916/b.č., 4927, 4996, 5000, 5427, 5433, 5445, 6224, 6245, 6861, 6862, 6888,  6934 
Müller, Isidor, nájemce Poštovního dvora 6887 
Müller, Karl, nájemce Poštovního dvora 6887 
Müller, Moritz, obchodník se sklem 6103 
Müllerová A. H. 6930 
Müllerová, Anna Marie Louisa 4303 
Müllerová, Karolína 4303 
Münnich, Ferdinand 6936 
Muziczka, Georg, inženýr 6861 
 

N 
Nagata, Hidejiro, starosta Tokia 6779 
Nahr, Johann, trafikant 6888 
Nansen, Fridtjof (1861–1930), polární badatel 6773 
Nastopil, Rudolf, městský zastupitel 6781 
Nastopilové, bratři 5080 



 

868 
 

Natálie, princezna z Černé Hory 5885 
Nebert, Josef, poštovní úředník 4876/b.č. 
Neubauer, Wolfgang, lékař 6930 
Neidhart, Christian, inspektor vřídelní soli (1851–1858), 4208, 5229/b.č., 6395/b.č. 
Němeček, Josef, stavitel 6854 
Nemetz, Rudolf, povozník 7033 
Nentzner, Josef, inženýr 6888 
Nepomucký, Jan 6810 
Nepomucký, Johann, sklenář 6247 
Neubauer, Adolf, stavbyvedoucí 5435 
Neubauer, L. stavbyvedoucí 5435 
Neubauer, S., stavbyvedoucí 5369, 5435 
Neubauer, Samson 5633 
von Neuberg, Johann, baron 5950/b.č. 
Neuerer, Gottfried 6811 
Neuererová, Anna, městská poslankyně 6781 
Neumann, Adolf 6835 
Neumann, Franz, stavitel 6625, 6863 
Neumeyer, Rudolf (1904–1935), do r. 1927 zaměstnán u firmy Kubitschek &Bayer, úředník  
   vodárny (1927–1935), 6946 
Nier, Karl Richard, obchodník 6956 
Niessen, Karl 6802 
Niklas, A. 6946 
Noack, Gottlob, zloděj 6912 
Nodin, Johann (1803–1861), děkan v Karlových Varech (1852–1858), 4443/b.č., 5948/b.č. 
Noël, Zikmund, Charles, hrabě Lesser 4232 
von Noorden, Carl Harko Johannes Hermann (1858–1944), profesor z Vídně, internista  a  
   diabetolog 6849 
Noskowski, C., odborník na golf v Paříži 6835 
Novák, stavitel 5309 
Nováková, Berta 6888 
Nowak, Heinrich, 5264 
Nowotny, August, majitel porcelánky ve Staré Roli 6691/789 
Nowotny, Emanuel, majitel porcelánky ve Staré Roli 6461 
Nüsslein, Heinrich (1879–1947), německý malíř, antikvář a spisovatel 6812 
 

O 
Oertl, Eduard (1849–1906), městský inženýr a ředitel stavebního úřadu v Karlových Varech  
   (1880–1901), 4485, 4495, 4515, 4576, 4997, 5315, 5322, 5336, 5345, 5361, 5363, 5373,  
   5374, 5433, 5454, 6142, 6145, 6154, 6161, 6183, 6199, 6202, 6228, 6236, 6237, 6238,     
   6241, 6247, 6284, 6888, 6934 
Oeser, Franz 6910 
Oeserová, Antonie, majitelka kinematografu 6910 
Oesterreicher, Markus 6037 
Oesterreicherová, dr., lékařka 6829 
Ohmann, Friedrich (1858–1927), pražský a vídeňský stavitel 6810, 6847 
Ondřej sv. 4497 
Ondříček, František, houslista 5885 
 
 



 

869 
 

Ort, Michael, dozorce na promenády 4205 
Oswald, Wenzl (1843–1898), správce městských lesů (1888–1897), 4907/b.č., 4921/b.č.,  
   6852 
Ott, Heinrich, ředitel dopravního úřadu 6934 
Otto, Alexander, městský radní (1928–1929), 6779 
 

P 
Pacher, Carl, inspektor železnic 6224 
Palacký, František (1798–1876), historik, 4169/469 
Paul, C. M., 6846 
Pauli, Josef, kontrolor bankovní a dluhové pokladny ve Vídni 6012 
Pauly, úředník městského stavebního úřadu 6888 
Pavlovits, Karl, architekt 6871 
Payer, Josef 6851 
Payerová, Marie 6851 
Payr, Artur (1880–1937), stavitel, profesor Německého vysokého učení technického v Praze  
   od r. 1917, 6890 
Pedro II. (1825–1891), císař brazilský (1840–1889), 6699 
Pelzer, Franz, městský zastupitel 6781 
Pesmík 6866 
Peter, H. H., inženýr 6934 
Peters, C. F., 4210 
Petr Veliký (1672–1725), ruský car (1682–1725), 4530, 6085, 6810 
Petrovič, Danilo, korunní princ z Černé Hory 5885 
Petřina, Franz, profesor 6012 
Petter, Johann, ředitel Richmondu 6835 
Pfaffová, Borromäa (1834–1917), od r. 1857 členka kongregace chudých školských sester  
   Notre Dame, řídící opatrovny malých dětí v Karlových Varech (1859–1917), 6895 
Pfeifer, Anton, městský zastupitel 6781 
Pfeifer, Josef, JUDr. (1850–1927), okresní starosta (1903–1910), starosta Karlových Varů  
   (1906 –1919), 5436, 6779, 6790, 6867, 6895 
Pfeiffer, Wilhelm 5248 
Pfitzner, Hans (1869–1949), skladatel 7068 
Philippi, W., 5353 
Picek, Václav Jaromír (1812–1869), básník, představený okresního úřadu v Rakovníce  
   4446/b.č. 
Pierre, Léo 6810 
Pietsch, Emanuel, JUDr. 7098 
Pietzner, C., fotograf 6887 
Pietzner, Hans, zahradní architekt 5506 
Pichler, ing. 4243 
Pichler, Rudolf, krejčí 5004/b.č 
Pikenhahnová, Františka, podomní obchodnice 5011/b.č. 
Pilz, Friedrich 5025 
Pilzová, Emma 6888 
Pintsch, Julius 6946, 6947 
Piskáček, Ludwig, stavební rada 6223 
Pitroff, Wilhelm, kustod čítárny 6053 
Pitroffová, Marie 5146 
 



 

870 
 

Pitsch, Josef, lázeňský komisař (1850–1853), 4176/b.č. 
Plass, Johann 5235/b.č., 6044 
Plassová, Amálie 6044 
Pleiner, Alfred, řezník 6897 
Pleiner, Heinrich, řezník 6897 
Pleischl, Adolf, lékař 6895 
von Plener, Ernst (1841–1923), ministr (1893–1895), prezident nejvyššího účetního dvora  
   5885 
von Plener, Ignatz (1810–1908), ministr (1860–1864, 1867–1870), ministerský předseda  
   (1870), 4303 
Pleschner, Hans (1844–1917), městský lékař v Karlových Varech (1875–1899), městský radní  
   (1902–1911), 4243, 4659 
Pleschner, Josef 5950/b.č. 
Ploberová, Terezie 6795 
Plomer, F., majitel restaurace 6887 
Plomer, Karl 4921/b.č. 
Pöhl, Moritz 6395/b.č. 
Pöhl, Richard, městský zastupitel 6781 
Pohlmannová, Terezie 4465/b.č. 
Polaczek, Wilhelm, úředník městského stavebního úřadu 5374 
Pollak, Franz, pekař 5004/b.č, 5006/b.č. 
Pollak, Leo Wenzel (1888–1964), soukromý docent, profesor a ředitel Geofyzikálního ústavu  
   německé univerzity v Praze 6847 
Pollini, dvorní rada 5883 
Poltz, Johann Franz 6574 
Polz (též Poltz), Eduard, pokladník a provozní vedoucí lázeňských ústavů 4230/20 
Pönslová, Anna 4297, 4303 
Popper, Stefan 6810 
Porfyrius, arcibiskup z Káhiry 5885 
Poschta, Paul 6888 
Pötzl, Gustav, restauratér 6887 
Pötzl, Julius 6934 
Pötzl, Karl, lázeňský mistr 6026 
Prade, Heinrich (1853–1927), německý ministr krajan Předlitavska (1906–1907), 5885, 6773 
Prášil, F., stavitel mostů, 5302, 5305, 5322, 5511 
Preiss, Ludwig, lékař v Karlových Varech (1842–1889), 5240 
Preissig, Eduard, drogista 6079 
Procher, Johann 4942 
Prökl, Vinzenz (1804–1887), písař a technický kreslič v Karlových Varech (před rokem  
   1823), úředník magistrátu v Chebu (1823–1835), archivář města Chebu (1835–1858,  
   1874–1887), 4483 
Prückner, Josef, duchovní v karlovarské nemocnici 6796 
Pruska, Anton (1846–1930), sochař a profesor na Královské umělecko-živnostenské škole v  
   Mnichově 6810 
Pschierer, Jakob, zvěrolékař 4592/b.č., 4602/b.č. 
Pupp, Theodor 6895, 7104 
Pupp, Heinrich (1813–1864), majitel Českého sálu 5956/b.č. 
Pupp, Karl (1867–1926), 6895, 6934 
Pupp, Leo (1896–1935), radní a majitel hotelu v Karlových Varech (1934–1935), 6779 
 



 

871 
 

Puppové, bratří 6130 
Püringer, August, ředitel Lázeňského orchestru (1905–1906), 5941 
Purkart, cihlář 4169/b.č. 
Purkyně, Emanuel (1831–1882), botanik a meteorolog, 4863 
Purkyně, Jan Evangelista (1787–1869), lékař, 4863 
Putz, Johann, zedník v Karlových Varech (1874–1905), 5303, 5310, 5313, 5335 
 

Q 
Quaglio, Angelo (1829–1890), malíř, 5327 
 

R 
Radler, majitel šachty 6848 
Rašín, Alois (1867–1923), ministr financí ČSR (1918–1919), 6790 
Ratajczyk, Hermann, malíř 6812 
Raul, Emanuel (1843–1916), ředitel divadla (1880–1889, 1894–1907), 6470, 6895 
Raulová, Jacquelina (1877 – po roce 1908), herečka 6659 
Redlich, Karl August, profesor 6867 
Reif, Leopold 6867 
Reif, Franz 6888 
Reinhard, Wilhelm, SS-gruppenführer a generál infanterie 7010 
Reinl, Adolf, fotograf 5417 
Reiz, Adolf, řezník 6897 
Reiz, Eduard, řezník 6897 
Reiz, Heinrich, řezník 6897 
Renner, Ludwig, (zemř. 1883), vedoucí stavebního úřadu v Karlových Varech (1858–1883),  
   4468, 4473, 4620, 4863, 4874, 4677, 5240, 5251, 5255, 5259, 5261, 5269/b.č., 5270, 5271,  
   5283, 5286, 5287, 5961/b.č., 5995, 6029, 6030, 6032, 6035, 6036, 6038, 6040,  6042, 6046,  
   6052, 6055, 6076, 6110, 6130, 6162 
Rens, lékař 4530 
Renz, Anton, úředník městského stavebního úřadu 6865 
Reuss, Heinrich XIX, kníže 5885 
Rezek, Antonín, prof. (1853–1909), 5885 
Riedl, Ernst, kreslíř 7053 
Riedl, J. B., obchodník z Prahy 6402 
Riedl, Wilhelm 6946 
Riemer, Eduard 5288 
Riese, Moritz, evangelický konzistorní rada 4450/b.č. 
Rietschel 6803, 6808 
Richard, C. B., bankéř z New Yorku 6818 
Richter, Alfred, nájemce Kyselkových lázní 6514 
Richter, Anton, městský zastupitel 6781 
Richter, Franz 6924 
Richter, kapelník 7063 
Richter, Karl majitel institutu posluhů 6936 
Richter, Oswald (nar. 1864), městský inženýr (1893–1894), 5624 
Rind, Ludwig, obchodník 6887 
von Ringhoffer, Franz (1844–1909), továrník, člen Panské sněmovny Říšské rady (1892– 
   1909), 5885 
 



 

872 
 

Rippl, Oskar, městský radní (1928–1938), 6779, 6781 
Ripplová, Terezie 4442/b.č. 
Ritschl, Karl, městský zastupitel 6781 
Ritter, Adolf MUDr., městský zastupitel 6781 
Roček, Josef (1887–1946), lékař, profesor na Masarykově univerzitě v Brně 6846 
Rodt, Franz Ludwig (zemř. 1938), okresní školní inspektor v Karlových Varech (1919–1937),  
   6800 
Roger, G., houslista v Paříži 6700 
Rohan, Camillo (1800–1892), kníže 4357/b.č. 
Rohlíček, Zdeněk, pekař 6936 
Roloff, Helmut (1912–2001), klavírista, od r. 1975 univerzitní profesor v Berlíně 7064, 7102 
Roosevelt, Theodor (1858–1919), prezident USA (1901–1906), 6756 
Rosenfeld, Adolf, obchodník 5033/b.č., 5236/b.č. 
Rosenfeld, Alfred 5497 
Rosenová, Elisabeth 4475, 4655, 4679, 4705, 4768, 6830 
Röschenthaler, Franz (1901–1945), malíř 7059 
Roscher, Franz 5353 
Roscher, Johann 5146 
Rosiwal, August Karl (1860–1923), geolog, docent vídeňské univerzity a vedoucí  
   geologického institutu tamtéž 6846 
Rösky, August, kloboučník 4307 
Rösky, Karl 4307 
Rosmanit, Alois, nájemce zahradnictví 6831 
Rothberger, Franz Wolfgang (1901–1963), referent pro lázeňství v Karlových Varech (1939– 
   1941), referent pro lázně sudetské župy (od roku 1941), 6779 
Rothberger, Jakob 6903 
von Rothkirch-Panthen, Karl (1807–1870), krajský prezident v Chebu (1850–1857),  
   6389/b.č. 
von Rotschild, Adolf, baron 5885 
Rouček, František (1891–1967), právník, asistent na univerzitě Komenského v Bratislavě,  
   profesor na Masarykově univerzitě v Brně (1932–1939), 6846 
Rück, Johann, voják 4356/b.č. 
Rück, Rudolf 6627 
Rudolf, Anton Ernst (1899–1967), pracovník městského archivu (1920–1946), správce  
   archivu (1935–1936 , 1943–1946), 6788, 6809, 7073 
Rudolph, Anton (zemř. 1863), ranhojič 4590/b.č. 
Rüling, vedoucí úřadu pro prehistorii župy Sudety 7073 
Rumpel, G. 6845 
Ruppert, Johann, věžný 5986 
Russ, Viktor, dr. (1840–1920), poslanec Českého zemského sněmu (1870–1895), poslanec  
   Říšské rady (1871–1900), člen Panské sněmovny (1907–1918), 4956, 6783 
Russel, Charles, lord (1832–1900), 5885 
Russocki, Wladimir, hrabě, 4232 
Rusy, Richard (1897–1971), vrchní starosta v Karlových Varech (1938–1945), 6778, 7010,  
   7019, 7020 
 

Ř 
Říha, Martin Josef (1839–1907), biskup českobudějovický (1885–1907), 5885 
 



 

873 
 

S 
Sachs, krajský rabín 4466 
Sachs, Richard, lékař 6936 
von Sachsen-Coburg-Gotha, August 6773 
Saller, Wilhelm 5459 
Salver, Walter, stavitel z Výmaru 6847 
Sebert, Julius 6859, 6867, 6888, 6930 
Seemann, Josef 4850/b.č. 
Seemann, Karl 6105 
Seferth, Ferdinand 6012 
Seidan, Tomáš (1830–1890), sochař 6085, 6694/1045 
von Seidl, Emanuel, stavitel z Mnichova 6887 
Seidl, Heinrich, švec v Karlových Varech 6393/b.č. 
Seidl, Karl, 5235/b.č., 5236/b.č. 
Seifert 5963 
Seifert, Anton Wenzl, ševcovský tovaryš 4205 
Seifert, Anton, stavitel, 4870, 5265 
Seifert, Ferdinand, majitel pohřebního ústavu 5033 
Seifert, Rudolf, pekař 5004/b.č 
Seifert, Walter, majitel diorámatu 6936 
Seifert, Wenzel 6888 
Seitz, Friedrich, stavitel 6847, 6865, 6929, 6936 
Seligmann, Berthold 5044 
Seligmann, Julius, tiskař 6936 
Semmel, Moises 6936 
Sergij (Koroljov), (1881–1952), pravoslavný biskup v Praze (1931–1946), 6794 
Seyfert, Johann, továrník 6012 
Seyfried, inženýr městského stavebního úřadu v Karlových Varech 6835, 6861, 6888 
Schaafgotsch, Jan Antonín Arnošt (1804–1870), brněnský biskup (1841–1870), 4623 
Schafelhofer, Anton, městský radní (1928–1938), 6779 
Schaffer 6802 
Schaffer, F., úředník městského stavebního úřadu 6787, 6888 
Schaffer, Xaver 7056 
Schäffler, Ludwig, lékař 6936 
Schäffler, Ludwig, obchodník a starosta Karlových Varů (1894–1906), poslanec Českého  
   zemského sněmu (1904–1908), 5942, 6259, 6783, 6930 
Schaller, August (1872–1932), od r. 1902 městský lékař v Karlových Varech, městský fyzik  
   v Karlových Varech (1922–1932), 6895, 6914 
Schärf, Adolf (zemř. 27. 10. 1902), asistent městského inženýra (do roku 1884), městský  
   inženýr v Karlových Varech (1884–1900), 4390/126, 4485, 4491, 4507, 4509, 4516, 4660,  
   4694, 4919, 4927, 4935, 4946, 4955, 4998, 5298, 5314, 5318, 5324, 5325, 5426, 5541/b.č.,   
   5607, 6108, 6109, 6119, 6123, 6201, 6461, 6777, 6808, 6895 
Scharygin, Nicolai, generál 6012 
Schaufus, Franz 5308 
Schaufuss, Camillo, sběratel 6219 
Schaufuss, Paul 6888 
Schaumburg-Lippe, Elisabeth, princezna 6012 
Schaumburg-Lippe, Wilhelm, princ 6012 
Schediwi, Franz, truhlář 6847 
Scheiter, Alois, právní zástupce Karlových Varů (1912–1928), 6781, 6823, 6895 



 

874 
 

Scheiter, Otto JUDr., právní zástupce Karlových Varů (1932–1942), 6781 
Scheitler, Lorenz 4298 
Scheller, Max 6939 
Schick, Emanuel, obchodník 6956 
Schidlo, Hans, stavitel (1888–1905), 5353, 6888 
Schierl, dr. 6423 
Schiffner, Hans, starosta v Olšových Vratech 6779 
Schild, M., 6888 
Schiller, Friedrich (1759–1805), německý spisovatel a básník 6810 
Schimetschek, Franz, obchodník 6956 
Schimetschková, Wilhelmine, obchodnice 6957 
Schimmerová, Franziska 6867 
Schindler, Otto, geometr 6066, 6080, 6084, 6090, 6097, 6123, 6131, 6166, 6191, 6238, 6461 
Schippangová, Marie, majitelka tiskárny 6936 
Schlimpové, bratři, truhláři 6247 
Schlögl, dr., městský zastupitel 6781 
Schlosser, Georg, knihovník 6105 
Schluga, Hans, obchodník 6957 
Schmalwieser, Martin 6888 
Schmelowsky, 6874 
Schmelzer, Josef 6956 
Schmerling, Anton (1805–1893), ministerský předseda (1860–1861), ministr (1849–1851 a  
   1861–1865), 4303 
Schmeykal, Franz (1826–1894), poslanec Českého zemského sněmu, 4514/b.č. 
Schmid, Johann, obchodník 6936 
Schmid, Kurt 6888 
Schmidt, Hans, stavitel 5353 
Schmidt, Johann, mlynář 5960 
Schmidt, K., odborník na vodárny 6158 
Schmidt, Karl (1843–1902), stavitel v Karlových Varech (1872–1902), 4698, 5063, 5344,  
   6629, 6859 
Schmidt, Ottokar, majitel restaurace 6888 
Schmidtkunz, Wenzl Christoff 4304 
Schmidtová, Kateřina 4474 
Schmidtová, Klára 6888 
Schmiedl, Karl 6910 
Schmieger, Josef 5259 
Schmirler, Karl 4845/b.č. 
Schmoll, Joseph Leopold, zahradník 5236/b.č., 6083, 6106 
Schmutzer, Ludwig, nájemce restaurace v Lázních III, 6021, 6049, 6060 
Schnabl, Harald (1902–1961), samostatný architekt (1926–1927), úředník městského  
   stavebního úřadu v Karlových Varech (1927–1945), ředitel výškových staveb  stavebního  
   úřadu (1939–1945), stavební rada v Bayreuthu (1945–1961), 6887, 6888, 6890, 7030,  
   6802, 6834, 6847, 6861 
Schnée, Emil Carl (zemř. 1906), lékař v Karlových Varech (1864–1906), 6872 
Schneider, Anton, kancelista 6105 
Schneider, úředník městského stavebního úřadu 6856 
Schneider, W., majitel pozemků v Olšových Vratech 6888 
Schneider, Wilhelm (1864–1935), malíř 6872 
Schneiderová, Rosina 4179/b.č. 



 

875 
 

Schoebel, Emanuel Johann (1824–1909), velmistr křižovníků s červenou hvězdou (1879– 
    1882), biskup litoměřický (1882–1909), 5885 
Schollmayer, úředník městského stavebního úřadu v Karlových Varech 6856 
von Schönborn, Vojtěch Josef (1854–1924, hrabě), prezident zemské správní komise 6793 
von Schönburg, Clementine, kněžna 5551/b.č. 
Schönecker alias Schöneck, Anton Josef, baron z Coney Islandu (1891–1985), hudebník  
   6888 
Schott, Karl, pokladní praktikant a oficiál (1874–1881), 4228 
Schotter, F., úředník městského stavebního úřadu 6887 
Schottländer, Löbl, též Loebl, nájemce zasílání minerální vody, 4885/b.č., 4907/b.č., 6163,  
   6239 
Schöttner, Karl 6042 
Schöttnerová, Anna, trafikantka 6888 
Schöttnerová, Theresie 6042 
Schramm, Franz 6810 
Schray, Andreas, malíř 6887 
Schreiber, Julius 6936 
Schreiner, Gustav (1847–1922), ministr krajan Předlitavska (1909–1910), 6790 
Schreiter, Karl, úředník městského stavebního úřadu 6888 
Schreiter, Karl, trafikant 6887 
Schröck, Karl, úředník městského stavebního úřadu Karlovy Vary 6833, 6851, 6861, 6862,  
   6864, 6865, 6866, 6888, 6916, 6946 
Schuh, Anton, městský zastupitel 6781 
Schuh, Josef, profesor obchodní akademie 6887 
Schuhmann, Ferdinand 6629 
Schütz, Josef 6016 
Schützová, Franziska 6016 
Schwabe, Gustav 6810 
Schwalb, Alfred, bankéř a městský zastupitel 6363, 6818, 6781 
Schwalbová, Wilhelmine, pokladní lázeňských ústavů 4230/20 
Schwanzara, Anton, 5287 
Schwarzenberg, Karel Filip (1771–1820), vojenský důstojník (1781–1815), 6810 
Schweiger, Josef 4179/b.č. 
Schwez, Rudolf 6629 
Schwez, Rudolf, kamnář 6247 
Schwez, Rudolf, stavitel, 5343, 5435 
Siegl, Leopold 6739 
Siemens, Ludwig, statkář 6012 
Siffl, Wenzl, zaměstnanec plynárny 6791 
Sichert, Alois, stavitel 5474, 5541/b.č., 6847, 6888, 6929, 6973, 6910, 6936 
Simon, Hermann, lékař 6936 
Singer, Anton 5304 
Sipöcz, Ludwig, dr., (1849–1921), vedoucí solivarny (1880–1903), ředitel solivarny (1903– 
   1921), 5428, 6217 
Skrbenský, Lev z Hříště (1863–1938), arcibiskup pražský (1899–1916), kardinál (1901– 
   1938), 6773, 6795 
Sládeček, Josef 6793 
Slama, Franz, úředník městského stavebního úřadu v Karlových Varech (1893–1902), pak  
   vedoucí stavebního úřadu v Brixenu 4997, 5432 
Slawik, švec 5011/b.č. 



 

876 
 

Slezáček, Vilém (1873–1926), podplukovník (1917–1919), plukovník (1919–1922), generál (1922–    
   1924), 6790 
Slowak, stavitel 5030 
Smetana, Bedřich (1824–1884), český skladatel 6784, 6810 
Sobotka, S. L., továrník 6012 
Sollmann, A., stavitel 4678 
Sollmann, G. 6162 
Söllner 6867 
Sommer, Willibald, úředník vodárny 6946 
Soukup, František (1871–1940), poslanec, senátor a ministr 6790 
Spangenberg, Karl 6757 
Spiegel, Emil 6897 
Spina, Franz (1868–1938), ministr Československa různých resortů (1926–1938), 6975 
Spitzer, S., 5418 
Spörr, Martin (1866–1937), ředitel lázeňského orchestru v Karlových Varech (1903–1905),  
   5941, 6660 
Sprinz, lékař z Berlína 6757 
Srb, Julius (1875–1963), stavitel, obecní radní 6888, 6936, 6946 
Srb-Schlossbauer, Wilhelm (1890–1972), sochař 6812, 6887, 7060 
Stadiková, Fanny, krajkářka 6887 
Stadler, Franz, 5232/b.č., 6395/b.č. 
Stadler, Friedrich 6630 
Stadler, Julius 6630 
Stainl, Anton, pokladník lázeňských ústavů, 4230/20 
Stainl, Otto (1876–1908), stavitel městského stavebního úřadu (1901–1906), 5395 
Stainl, Ludwig (zemř. 1929), stavitel 6781, 6888, 6894, 6934, 6936, 6946 
Stainlová, Amálie, 4862 
Stark, Anton, pekař, 4850/b.č, 5232/b.č. 
Stark, Hugo (zemř. 1924), lékař v Karlových Varech (1896–1924), 5476, 6914, 6924 
Stark, Josef 4850/b.č., 6795 
Starková, Anna, majitelka domu Zlatý štít 5277 
Starý, Jaroslav 5174 
Steimann 6866 
Stibral, Franz (1860–1926), ředitel vodárny 5511 
Stieff, Josef, 5238/b.č. 
Stieff, Otto, městský zastupitel 6781 
Stifter, Adalbert (1805–1868), básník 7068 
Stillerová, Josefa 4442/b.č. 
Stingl, Adam 6910 
Stoček, Damian, inženýr 6012 
Stöhr, Anton 4956 
Stöhr, Emil 6887 
Stöhr, Leopold August (1764–1831), kaplan v Karlových Varech (1797–1813), děkan  
   v Karlových Varech (1813–1819), komtur v Chebu (1819–1831), kronikář Karlových  Varů  
   6979, 6980 
Stöhr, Wenzel 6237 
Stoklasa, Julius (1857–1936), chemik, fyziolog a biolog, profesor ČVUT a Vysoké školy  
   zemědělského a lesnického inženýrství 6850 
Storek, Ignác, 6867 
Stowasser, Heinrich, stavitel 5304 



 

877 
 

Stowasser, Ferdinand 6925 
Strakatý, Karel (1804–1868), pěvec 4623 
Stransky, Emil (1889–1938), primář biologického oddělení laboratoře (1934–1938), 6926 
Straub, Karl, učitel 5031 
Strauss, Richard (1864–1949), skladatel 7068 
Streit, Andreas 5040 
Strub, Emil, inženýr (1858–1909), 5445, 6934 
Strunz, Anton 6779 
Strunz, W. dr., městský zastupitel 6781 
Struppe, Max (1894–1957), profesor karlovarského gymnázia 7060 
Stříbrný, Jiří (1880–1955), ministr ČSR různých rezortů (1918–1926), poslanec Říšské rady  
   (1911–1918), poslanec Národního shromáždění (1918–1935), 6790 
Stubner 6890 
Stüdl 4952 
Stummer von Trauenfels, 5427 
Sturm, Heribert (1904–1981), městský archivář v Jáchymově (1928–1934) a v Chebu (1934– 
   1946), 6973, 6788 
Suess, Franz Eduard (1867–1941), geolog, profesor na Vysoké technické škole v Praze  
   (1908–1910) a na univerzitě ve Vídni (1911–1938), 6845 
Suchowsky, Oktavián, cukrář 5014/b.č. 
Sýkora, Franz, výběrčí daní a správce školního fondu v Karlových Varech (1828–1847), 6405 
von Sztankowansky, Johann 6930 
Sztankowansky, Julcza 6930 
 

Š 
 
Šrobár, Vavro (1867–1950) , československý ministr různých rezortů  6790 
Štor, Josef, stavební adjunkt 6031 
Štorm, Josef, 5277 
Švehla, Antonín (1873–1933), předseda agrární strany (1909–1933), předseda vlády (1922– 
   1926 a 1926–1929), 6790, 6810, 6887 
 

T 
Tabecká, Anna, řeholnice 6012 
Takacs, Alexander 6965 
Tallowitz, Franz, stavitel 6881 
Tärsiep, Josef L., úředník vodárny 6946 
Taschler, Fritz, městský zastupitel 6781 
Taschler, nakladatel, novinář 5084 
Teller 4581 
Teller, Moritz 4347/b.č. 
Teršip, Karel 6818 
Theimer, Johann, truhlář 6247 
Thiele, Rudolf, inženýr 5445, 6934 
Thiele, Toni, ing. 6881 
Thiem, Franz, (nar. 1870), úředník městského stavebního úřadu (1895–1935), 5440, 5441,  
   5738, 6359, 6802, 6808, 6834, 6841, 6861, 6875, 6880, 6887, 6888, 6894. 6895, 6896,  
   6897, 6925, 6929, 6934, 6935, 6947 
Thiemann, Carl Theodor (1881–1966), malíř 6973, 7059 



 

878 
 

Thoma, Josef, 4850/b.č. 
Thun-Hohenstein, František (1847–1916), český místodržící (1889–1896), 4336, 5885 
von Thurn und Taxis, Gustav Lamoral 6783 
Tippmannová, Theresia, 4850/b.č. 
Tischler, Josef 5758 
Tischmannová, Theresia 4844 
Titta, Josef Wenzel (1863–1923), sudetoněmecký politik 6790 
Tobler, F. G. 6809 
Tobler, Justus, úředník městského stavebního úřadu 6841, 6934 
Toepler, Theofil Eduard, PhDr. 6012 
Toffolo, Luigi 6631 
Tochatschek, Rudolf, inženýr na městském stavebním úřadě (1906–1912), 6803, 6808, 6829,  
   6834, 6835, 6847, 6861, 6887, 6888, 6934 
Träger, L. 5019/b.č. 
Tranch, Anton, úředník městského stavebního úřadu (1906–1935), 6861, 6865, 6866, 6867,  
   6887, 6888, 6925, 6929, 6936 
Treff, nadporučík 7010 
Tröger 4485 
Trotmann 5950 
Tschammerhöll, Adolf, výrobce předmětů z vřídlovce 6849 
Tschammerhöll, Franz 6890 
Tschammerhöll, Wenzl, nájemce lázní 6124 
Tschammler, Rudolf, účetní v Karlových Varech (1896 –1905), 4197 
Tumpach, Johann, dozorce na promenády 4205 
Turba, Georg, obuvník 5419 
Tymich, Karel (1893–1973), stavitel 6926 
Tyrnauer, David (zemř. 1922), lékař v Karlových Varech (1892–1922), 5507, 5172, 6244,  
   6631, 6936 
 

U 
Uher, Hugo (1882–1945), sochař, 6810, 7074 
Uhlíř, Vladimír, notář v Mariánských Lázních 5875 
Uhlmann, Leopold, obchodník 5033/b.č. 
Ulbert, Franz, radní, náměstek starosty v Karlových Varech (1928–1938), 6779 
Ullmann, Adolf (nar. 1882), stavitel a úředník městského stavebního úřadu (1905–1939),  
   6800, 6802, 6803, 6808, 6831, 6835, 6845, 6861, 6864, 6877, 6887, 6888, 6934, 6946 
Ullmann, Karl, městský radní (1928–1938), 6779 
Ulrici, Susanne, učitelka 7050 
Ulrich, Jacob, speditér a obchodník 6956, 6957 
Ulrych, Jaroslav 6888 
Umrath, Karl, majitel strojírny v Praze 4713 
Unger, Friedrich, majitel pozemku 6077 
Ungerová, Marie 6077 
Urban, Anton, nájemce restaurace svatý Linhart 6442 
Urban, Gustav 5235/b.č. 
Urban, Heinrich 6445 
Urban, Rudolf Thomas, voják 4355/b.č. 
Urbanová, Elisabeth 4440/b.č. 
 
 



 

879 
 

V 
Viehmann, Johann, tesař 5015/b.č. 
Viereckl, Johann, zlatník, 5265 
Vieth, Heinrich Johann, stavitel 6841, 6874, 6888, 6936 
Vilém II.(1859–1941), císař německý (1888–1918), 6773 
Vinkhuyzer, tělesný lékař holandského krále 4904/b.č. 
Vinzl, Alfred, dr. 7096 
Vítek, Antonín, inženýr 6866 
Vočadlo, Franz 4312 
Vogel, Josef, cihlář, 5246 
Vogl, Hermann, 5015/b.č. 
Vogl, Josef (1804–1866), stavební úředník města Karlovy Vary (1840–1857), 4170/b.č.,  
   4176/b.č., 4840/b.č., 4484, 5249, 5983, 5987 
Vogt, August, kapelník 7063 
Voigt, Alexander, úřední sluha 4236 
Voigt, Alois 6888 
Voigt, Heinrich, stavitel 5236/b.č., 5259, 5264, 5287, 6044 
Voigt, Hermann, malíř porcelánu 5754 
Voigt, Johann 5275, 6004 
Voigtová, Anna 4934/b.č. 
Vojtek, Richard (nar. 1878), koncertní mistr a kapelník lázeňského orchestru (1913–1938), 6784 
 

W 
Waagen, Lukas (1877–1959), člen Říšského geologického ústavu 6849 
Wacker, Karl, městský radní (1911–1919), 6779 
Wagner, Josef, švec 5006/b.č. 
Wachud, Johann 6915 
von Waldenfels, Rudolf (1895–1969), generál 7010 
Waldert, Josef (1848–1927), stavitel 4987, 5307, 5312, 5355, 5362, 5541/b.č., 5632, 6151,  
   6247, 6634, 6887, 6888, 6946 
Walles, Friedrich, hrabě 4592/b.č. 
Waltenhofen, Aron, profesor 6200 
Walter, Wilhelm, lázeňský host 5907  
Waniek, W., 6147 
Wanitschek, zámečník ve Vídni 6849 
Wanková, Frieda 6924 
Warnecke, Hans, JUDr., nájemce divadla v Karlových Varech (1908–1933), 6834 
Wassermannová, Julie 6810 
Watzek 6925 
Watzek, Karl, sochař z Rybář 6247, 6634 
Watzlik, Hans (1879–1948), básník 7068 
Wayss, G. A., 5427 
Weber, Josef, (zemř. asi 1927), zástupce ředitele vodárny (1920–1927), 6946 
Wecernay, lázeňský host 5875 
Wehoferová, Marie 4306 
Weiler, Berthold, provinciál kapucínů 6012 
Weingärtner, Ernst 6849 
Weinstein, Georg, zubní lékař 6892 
Weishaupt, Wilhelm 5226/b.č., 6015 
Weissbein, profesor z Berlína 6845 



 

880 
 

Weissenberger, Rudolf, (zemř. 1921), stavitel 6856, 6887, 6931 
Weisskopf, Josef 6930 
Wels, Rudolf (1882–1944), stavitel 6878, 6936 
Welser, Josef, továrník v Mariánských Lázních 6852 
Wenzlová, Anastázie, 5344 
Werner, Siegfried 6934 
Wernerová, Karolina 6867 
Wertmüller, stavitel z Prahy 6634 
Werych, J., stavitel 6100 
von Wessely, Zdenko 6867 
Wiedemann, Ludwig, malíř 6781 
Wiedemann, Roman, (zemř. 1925), lékař (1900–1925), 6872 
Wiedemannová, Liese, 6895 
Wiederer, Hans dr., městský zastupitel 6781 
Wiechowsky, Wilhelm (1873–1928), profesor farmakologie 6849 
Wiesner, Fr., úředník z Chrudimi 6841 
Wild, Alois, městský zastupitel 6781 
Wildner, Georg 5234/b.č. 
Wildner, Wenzl, hokynář, 5017/b.č. 
Wildnerová, Marie, varhanice 6796 
Wilfert, Karl ml. (1879–1932), sochař 6872, 6973 
Wimberský, Felix, trafikant a městský zastupitel 6887, 6934 
Winter 4962 
Winter, Wilhelm, stavitel 5263 
Wirckner, Wenzel (1864–1947), malíř z Mnichova, karlovarský rodák 6878 
Wirkner, Josef, zedník 6888 
de Witte, Eugen (1882–1952), náměstek starosty (1919–1924), poslanec Národního  
   shromáždění (1925–1939), 6887 
Woczadlo, Franz 6811 
Wohlfarth, Otto 6802 
Wolf, Adolf, majitel strojírny ve Dvorech 6897 
Wolf, Johann Gregor, 4948 
Wolf, zvěrolékař 4602/b.č. 
Wolff, Felix, stavitel z Berlína 6173 
Wolff, Karl Friedrich Otto (1900–1984), generál, velitel SS v Itálii 7010 
Wolff, Michael (nar. 1885), úředník stavebního úřadu (1906–1939), 6856, 6888, 6946 
Wolff, Peter, kameník 4581, 6845, 6847 
Wolfner, Friedrich, stavitel 4996, 6861, 6887, 6888, 6899, 6934 
Wondrak, Anton, pekař 6936 
Worliček, lékárník 4907 
Wunderlich, Hermann, ředitel plynárny (1920–1934), 4998, 6947 
Wurster H., stavitel z Plavna 6847 
 

Z 
Zámečník, Adam, krajkář 6887 
Zatloukal, František (1863–1926), lékař v Karlových Varech (1894–1926), starosta Slovanské 
   besedy (1913–1923), 5174 
Zawadil, Ernst, tiskař 6871 
 
 



 

881 
 

Zdarek, Odon, inženýr a stavitel, (nar. 1864), úředník městského stavebního úřadu 
   v Karlových Varech (1894–1902), 4955, 4962, 4997, 5000, 5373, 5374, 5453, 6257, 
   6286, 6866 
Zdekauer ing. 6946 
Zdekauer, Moritz, majitel porcelánky ve Staré Roli, 5037/b.č., 6212 
Zebisch, Heinrich 6936 
Zelle 6803 
Zenkner, Theodor (1839–1918), stavební adjunkt v Karlových Varech, městský inženýr 
   (1873–1904), 4473, 4481, 4484, 4515, 4519, 4927, 4933, 4949, 4966, 4986/1, 4996, 5282, 
   5291, 5314, 5315, 5326, 5337, 5346, 5378, 5454, 5506, 5628, 6065, 6074, 6092, 6115, 
   6116, 6129, 6131, 6132, 6139, 6140, 6151, 6155, 6159, 6166, 6191, 6202, 6234, 6287, 
   6356, 6509, 6515, 6861, 6888 
Zettl, Eduard, 5287 
Ziegler, Ignác (1861–1948), rabín v Karlových Varech (1888–1938), 4502, 6794, 6810 
Zita Bourbonsko-Parmská (1892–1989), císařovna rakouská (1916–1918), 6773 
Zloch, Heinrich, právník 6134 
Zörkendörfer, Karl (1835–1895), majitel hotelu Hannover a pekař, starosta Karlových Varů 
   (1890–1894), 5063, 5268 
Zuleger, Anton, úředník zřídelního úřadu 6841, 6845, 6847, 6878 
Zuleger, Matyáš 4629 
Zuthová, Terezie 5401 

Ž 
Žofie, Frederika Bavorská, arcivévodkyně, matka císaře Františka Josefa I.(1805–1872), 6832 



 

882 
 

Rejstřík zeměpisný 
 

A 
Aberg (Doubská hora), hora u Karlových Varů 5257, 6355, 6752, 6810 
Abertamy, okr. Karlovy Vary 6867 
Alžbětin park viz Alžbětiny sady  
Alžbětina cesta, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6888, 6946 
Alžbětino nábřeží, nábřeží v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6833, 6861, 6863 
Alžbětiny sady, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6810, 6833, 6888 
Amerika jižní 6924 
Amerika, Spojené státy americké viz USA,  
Andělská Hora (Engelhaus), okr. Karlovy Vary 6946, 7093 
Anglie 6849 
Antverpy, Belgie 6793 
Argentina 6849 
Arnemannova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817 
Asie 4720  
Aš (Asch), okr. Cheb 6694 
Augsburg, město v Bavorsku, Německo 6842 
 

B 
Bad Hersfeld, město v Hesensku, Německo 6843 
Bad Kissingen, město v Bavorsku, Německo 5945, 6839, 6847 
Bad Nauheim, město v Hesensku, Německo 5945 
Bad Neuenahr, část města Bad Neuenahr-Ahrweiler v zemi Porýní-Falc, Německo 5945, 6839 
Baden, město v Dolním Rakousku, Rakousko 5445, 6793 
Bamberk (Bamberg), město v Bavorsku, Německo 6890, 6946 
Bavorsko, země v Německu 4447/b.č. 
Bečov nad Teplou (Petschau), okr. Karlovy Vary 4956, 4957, 5011/b.č., 6289, 6790, 6888,  
   6934, 7067, 7018 
Bečov nad Teplou, panství 6853, 6860, 6867 
Beethovenův park, park v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6859, 6861, 6866 
Becherovo náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6847, 6861, 6865, 6872,  
   6887, 6888, 6934 
Bechyně (Bechin), okr. Tábor 6907 
Bellevuestrasse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5318, 5433, 5447, 6802, 6817,  
   6887, 6888, 6894, 6947 
Bellevuestrasse, ulice v Rybářích, část města Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861 
Berlín (Berlin), město ve spolkové zemi Berlín, Německo, 4668, 5040/b.č., 5445, 6012, 6049,  
   6173, 6246, 6619, 6757, 6793, 6843, 6908, 6912, 6934 
Berlín-Steglitz, městská čtvrť v Berlíně, Německo 6882 
Bernov (Bernau), část Nejdku, okr. Karlovy Vary 6946 
Berzeliova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Bílina, okr. Teplice 4169/b.č. 
Bílsko-Bělá (Bielsko, Bielitz), město v Těšínském Slezsku, Polsko 5445 
Birkenwaldstrasse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Blansko, okr. Blansko 5305, 6169, 6569 
Bohatice (Weheditz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 5301, 5996, 6777, 6784, 6803,  
   6808, 6862, 6866, 6887, 6888, 6894, 6934, 6936, 7105, 7107 



 

883 
 

Bochov (Buchau), okr. Karlovy Vary 4948, 5155, 6934 
Bor, část obce Sadov, okr. Karlovy Vary 6682, 6853 
Bosna a Hercegovina 6709 
Boží Dar (Gottesgab), okr. Karlovy Vary 6860 
Božičany, okr. Karlovy Vary 6846 
Bratislava, Slovensko 6850 
Bražec (Bergles), okr. Karlovy Vary 6770 
Brno (Brünn), okr. Brno-město 4242, 6069, 6810, 6903, 6934 
Bruchsal, město v Bádensku-Württembersku, Německo 5930 
Brusel (Bruxelles), Belgie 6900 
Březová (Pirkenhammer), okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 5015/b.č., 5576, 5607, 5757, 6067,  
   6777, 6803, 6808, 6858, 6862, 6867, 6888, 6899, 6934, 6946, 6948, 7068, 7105, 7107 
Budapešť, Maďarsko 5676, 6245, 6840, 6871, 6956, 6965 
Buenos Aires, Argentina 6914 
Buková hora (Buchenberg), hora v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6810 
Bukurešť, Rumunsko 6840 
Bystřice (Langgrün), část obce Hroznětín, okr. Karlovy Vary 6683 
Bystřice, část města Dubí, okr. Teplice 6626 
 

C 
Cáchy (Aachen), město v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 5445, 6312, 6847, 6867 
Carlsbad, město v Kalifornii, USA 6843 
Cejlon, ostrov 5928 
Celovec (Klagenfurt am Wörthersee), město v Korutanech, Rakousko 4242, 6894 
Centrálního nádraží, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6861, 6888 
Cesta arcivévody Štěpána, cesta v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6090, 6817 
Cesta Hermanna Jakoba, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861 
Cesta lenochů (Faulenzerweg), Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6795, 6810, 6888 
Cesta vévody Arnošta, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6888 
Cihelní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6865, 6888 
Cihelny, panství, okr. Karlovy Vary 6867 
Císaře Josefa náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6833  
Císaře Karla, náměstí, okr. Karlovy Vary 6861 
Císařská ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5952, 6894 
Císařský park, park v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6863 
Citice (Zieditz), okr. Sokolov 6891 
Curych (Zürich), město v kantonu Curych, Švýcarsko 5427, 5445, 6217, 6934 
Czurgó, Maďarsko 6971 
 

Č 
Čankov, část města Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 4840/b.č, 4961, 6868 
Čenstochová, Polsko 6012 
Černovice, Ukrajina 6934 
Černý Potok (Pleil-Sorgenthal), část obce Kryštofovy Hamry, okr. Chomutov 6270, 6323 
Čertův ostrov, čtvrť v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6086, 6808, 6947, 6949 
Česká Lípa (Böhmisch Leipa), okr. Česká Lípa 5015/b.č., 6805 
České Budějovice (Budweis), okr. České Budějovice 6934 
Český Chloumek (Böhmisch Kilmes), část obce Útvina, okr. Karlovy Vary 4840/b.č. 
Čtyřhodinová promenáda, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 7054 



 

884 
 

 

D 
Dahna Felixe ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6787, 6817, 6861, 6888 
Dachau, město v Bavorsku, Německo 6973 
Dalovice (Dallwitz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4961, 6143, 6229, 6696, 6777,     
   6862, 6864, 6888, 6925, 6936, 6946 
Darmstadt, město v Hesensku, Německo 6934 
Děčín (Tetschen), okr. Děčín 4525 
Děpoltovice (Tüppelsgrün), okr. Karlovy Vary 5037/b.č.  
Divadelní lávka, lávka v Karlových Varech 6175 
Divadelní nám., náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6123, 6810, 6817, 6833,    
   6861, 6864, 6865, 6887, 6888, 6934, 6947,  
Divadelní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6861, 6863, 6865, 6887, 6888 
Dolní Císařská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5681, 6888 
Dolní Divadelní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Dolní Dvory, zaniklá osada Dvorů, dnes části města Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 4181,   
   5392, 5996, 6258 
Dolní Kamenná, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 7030 
Dolní Lomany (Unterlohma), část Františkových Lázní, okr. Cheb 6856, 6859, 6888 
Dolní Rychnov (Unterreichenau), okr. Sokolov 6936 
Dolní Schillerova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6916 
Dolní Žandov (Untersandau), okr. Cheb 4297, 4303 
Dorotiny nivy, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861 
Dortmund, město v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 6250, 6622 
Doubí (Aich), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 4937, 4961, 4992, 5000,   
   5015/b.č., 5164, 5246, 5427, 5965, 5996, 6138, 6189, 6750, 6777, 6803, 6808, 6853,  6862,     
   6865, 6888, 6934, 6936, 7105, 7107 
Doubí, statek, okr. Karlovy Vary 6867 
Doubrava (Doberau), ZSJ obce Milhostov, okr. Cheb 6856, 6888 
Doupov (Duppau), zaniklé město, okr. Karlovy Vary 6811, 6934 
Drahovice (Drahowitz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4169/b.č., 4174/160, 4793,  
   4844/b.č., 4856, 4870, 5026, 5030, 5165, 5245, 5301, 5381, 5382, 5387, 5461, 5465,  5516,     
   5960, 5996, 6017, 6080, 6149, 6177, 6217, 6311, 6647, 6777, 6784, 6801, 6803, 6808,  
   6856, 6859, 6861, 6864, 6865, 6866, 6867, 6887, 6888, 6891, 6892, 6894, 6895, 6896,  
   6925, 6929, 6934, 6946, 6947, 6948, 6949, 7107 
Drážďany (Dresden), město v Sasku, Německo 4250, 4303, 5427, 5445, 5506, 5551/b.č.,  
   6327, 6739, 6793, 6847, 6895, 6902 
Dražov (Trosau), část obce Stanovice, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 5014/b.č. 
Düsseldorf, město v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 6934 
Dvorek, část obce Třebeň, okr. Cheb 4955, 4966/33, 6249, 6539, 6642, 6662, 6856, 6888 
Dvory (Maierhofen), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4629, 5025, 5055, 5062, 5374,  
   5427, 6149, 6631, 6694, 6777, 6784, 6795, 6803, 6808, 6817, 6835, 6848, 6863, 6864,     
   6865, 6866, 6887, 6888, 6890, 6910, 6916, 6929, 6934, 6936, 6942, 6946, 7030, 7105, 7107 
 
 
 
 
 



 

885 
 

E 
Edinburgh, město ve Skotsku, Velká Británie 6012 
Eduarda Knolla ulice viz Knolla Eduarda ulice  
Egypt 4720 
Erfurt, město v Durynsku, Německo 5362 
Essen, město v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 6934 
 

F 
Fabiana Summera ulice viz Summera Fabiana ulice 
Felixe Dahna ulice viz Dahna Felixe ulice 
Findlaterova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6865, 6888  
Francie 5145, 6836, 6841, 6849 
Frankenhammer viz Liboc 
Frankfurt nad Mohanem (Frankfurt am Main), město v Hesensku, Německo 6894 
Františka Josefa nábřeží, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6888 
Františka Josefa, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5448, 6861, 6863 
Františkovy Lázně (Franzensbad), okr. Cheb 4169/138, 4207, 4966/33, 5304, 5630, 5945,  
   6025, 6126, 6179, 6275, 6278, 6483, 6492, 6836, 6839, 6856, 6857, 6899, 6903, 6957,     
   6962, 6971 
Frederiksberg, Dánsko 6849 
Friedrichroda, město v Durynsku, Německo 6850 
Friedrichshafen, město v Bádensku-Württembersku, Německo 6934 
Fünfhaus, část Vídně, Rakousko 6069 
 

G 
Gabelsbergerova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6787, 6861, 6865, 6888 
Gera, město v Sasku, Německo 5571 
Glauchau, město v Sasku, Německo 5551/b.č. 
Gmelischova louka, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 5950, 6104, 6134, 6887 
Gmünd, město v Dolním Rakousku, Rakousko 6934 
Gmunden, město v Horním Rakousku, Rakousko 5445 
Goethova promenáda (Goethova stezka), cesta v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817,  
   6861, 6864, 6887, 6888 
Goethovo náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6049, 6861, 6863, 6865,  
   6888 
Golčův Jeníkov, okr. Havlíčkův Brod 6012  
Göringa Hermanna ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Gotha, město v Durynsku, Německo 6846 
 

H 
Habsburská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5369, 5442, 6808, 6887, 6888,  
   6889, 6934 
Háje (Funkštejn, Funkenstein), část obce Kolová, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 6887, 6888 
Halič, území v Polsku 4441/b.č., 6255, 6048, 6942 
Hamburk, (Hamburg), město ve spolkové zemi Hamburk, Německo 4850/b.č., 5445, 6458,     
   6477, 6497, 6518, 6847 
Hanse Heilinga ulice viz Heilinga Hanse ulice 
Haselackerovo pole, Tuhnice, část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 6887 



 

886 
 

Havlíčkův Brod, dříve Německý Brod, okr. Havlíčkův Brod 6730 
Heilinga Hanse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6787, 6803, 6817, 6861,  6888 
Helenin dvůr, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861 
Helenina, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5287, 5326, 5445, 6808, 6810, 6817,     
   6861, 6863, 6887, 6888 
Hitlera Adolfa náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6847, 6888 
Hlavní ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6888 
Hlavní ulice, ulice v Karlových Varech-Rybářích, okr. Karlovy Vary 6934 
Hlinky (Leimgruben), část obce Stanovice, okr. Karlovy Vary 4840/b.č. 
Hof, město v Bavorsku, Německo 4169/138  
Hofmanna Josefa ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Hohenlimburg, část města Hagen v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 6327 
Hochstetterova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6787 
Holandsko viz Nizozemsko  
Horní Blatná (Platten), okr. Karlovy Vary 6856 
Horní Císařská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5681, 6888, 6934 
Horní Dvory, zaniklá osada Dvorů, dnes části města Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 4181,  
   5996, 6258, 6835, 6851, 6853, 6861 
Horní Lomany (Oberlohma), okr. Cheb 6126 
Horní nádraží, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6916 
Horní Schillerova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6887, 6888, 6916, 6935 
Horní Slavkov (Schlackenwald), okr. Sokolov 5011/b.č., 6143, 6683, 6709, 6934 
Horní Ves (Oberndorf), část obce Třebeň, okres Cheb 6483 
Horšovský Týn (Bischofteinitz), okr. Domažlice 6899 
Hory (Horn), okr. Karlovy Vary 6857, 6888, 6936 
Hraničná (Markhausen), část obce Kraslice, okr. Sokolov 6934 
Hroznětín, (Lichtenstadt), okr. Karlovy Vary 4170, 4895/b.č., 4957, 6888, 6929, 6934 
Hřbitovní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6795, 6861, 6865, 6888, 6895, 6914 
Hůrky (Berghäuseln), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 6110, 6217, 6251, 6777, 6832,     
   6862, 6887, 6888, 6894, 6946 
 

Ch 
Charlottenburg, čtvrť Berlína, Německo 6871 
Cheb (Eger), okr. Cheb 4869, 4889, 4916/b.č., 4950, 4966/33, 4996, 5018, 5277, 5630, 5686,   
   6694, 6802, 6810, 6856, 6903, 6934, 6936, 6937 
Chebská, zaniklá ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4468, 5261, 5582, 6035, 6065,  
   6074, 6787, 6817, 6861, 6865, 6887, 6888, 6916, 6934 
Chebský most, most přes Ohři v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6164, 6862, 6864,  
   6865, 6866, 6888, 6891, 6925 
Chicago, město v Illinois, USA 6232 
Chodov (Chodau), okr. Sokolov 6891 
Chodovský potok (Chodau-Bach) 4864, 5040, 6853, 6857, 6868, 6891 
Chomutov (Komotau), okr. Chomutov 4869 
Chrudim, okr. Chrudim 6841, 6849, 6862, 6934 
Chyše (Chiesch), okr. Karlovy Vary 6015/b.č. 
 



 

887 
 

 

I 
Indie 5910, 5928 
Indonésie 6849 
Innsbruck, město v Tyrolsku, Rakousko 4525, 5445, 6934 
Invalidů náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6865, 6888, 6916, 6934 
Invalidů ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888, 6916 
Itálie, 6849 
Ivanda (Ivánd), město v župě Torontál, Rumunsko 6849 
 

J 
Jablonec nad Nisou (Gablonz), okr. Jablonec nad Nisou 5445 
Jahnova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Jáchymov (Joachimsthal), okr. Karlovy Vary 4169/187, 4636, 5972, 6025, 6063, 6788, 6849,  
   6899, 6934, 6936, 7010 
Jáchymovská silnice, Karlovy Vary 5274 
Jakubův vrch, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6247, 6817, 6888 
Jánský most, most sv. Jana, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6865 
Jánské Koupele (Bad Johannisbrunn), ZSJ Staré Těchanovice, okr. Opava 5863 
Janské Lázně (Johannisbad), okr. Trutnov 5934 
Jateční, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888, 6934 
Javorná (Gabhorn), část obce Bochov, okr. Karlovy Vary 6721 
Jeana de Carro ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Jelení skok, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6810, 6934 
Jenišov (Janessen), okr. Karlovy Vary 5996, 6848, 6851, 6887, 6936 
Jihlava, okr. Jihlava 5569 
Jindřichovice (Heinrichsgrün), okr. Sokolov 6946 
Jitřní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4660, 4673, 6129, 6180, 6817, 6861,  
   6865, 6888 
Jízdárenská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Johanngeorgenstadt, město v Sasku, Německo 4895/b.č., 4954, 4956, 6050, 6160, 6178, 6229 
Jugoslávie 6836, 6849 
 

K 
Kadaň (Kaaden), okr. Chomutov 4170, 6739, 6859, 6862 
Kamenný vrch (Steinberg), pomístní název v Karlových Varech (mezi Ohří a dnešní třídou T.  
   G. Masaryka) 4400/b.č., 4917, 5315, 5960, 6036, 6428, 6808, 6848, 6865, 6888, 6929 
Kanada 6849 
Kantova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6808, 6817, 6861, 6863, 6888 
Karlín (Karolinenthal), část Prahy 6755 
Karlovy Vary okres 6810 
Karlův most, most v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6866, 6946 
Kladno (Kladen), 5305, 5322 
Klášter (Tepl-Stift), část obce Teplá, okr. Cheb 6224 
Klínovec (Keilberg), hora, okr. Karlovy Vary 6711, 6936 
Knolla Eduarda, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4987, 5376, 6810, 6817, 6861,  
   6865, 6887, 6888, 6916, 6934 
Kodaň, Dánsko 6012 



 

888 
 

Kohloh, pozemek v Karlových Varech (u Pražské silnice) 6119, 6155 
Kolín nad Rýnem (Köln), město v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 5445 
Köln-Nippes, část Kolína nad Rýnem v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 6902 
Kolová (Kohlau), okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 6803, 6832, 6862, 6888, 6934, 6946, 7107 
Korunní (Krondorf), část obce Stráž nad Ohří, okr. Karlovy Vary 6887, 6934 
Kostelní náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6861, 6888 
Kostelní ulička, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6019, 6437, 6817, 6861 
Kostrčany (Kosterschan), část obce Valeč, okr. Karlovy Vary 5015/b.č. 
Krajková (Gossengrün), okr. Sokolov 5017/b.č. 
Krakov, Polsko 6850 
Královské Poříčí (Königswerth), okr. Sokolov 4989 
Kralupy u Chomutova (Deutsch Kralup), katastrální území obce Málkov, okr. Chomutov  
   6476 
Krásné Březno (Schönpriesen), část Ústí nad Labem, okr. Ústí nad Labem 6963 
Krásno (Schönfeld), okr. Sokolov 6934, 7072 
Krásný Les (Schönwald), okr. Karlovy Vary 6770 
Krefeld, město v Severním Porýní-Vestfálsku, Německo 6934 
Krnov, okr. Bruntál 6818 
Kroměříž, okr. Kroměříž 4680 
Krušné hory, Krušnohoří 4850/b.č., 6929 
Křížová, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6029, 6627, 6817, 6861, 6866 
Křížový rybník (Kreuzteich), Rybáře, část obce Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6049, 6068 
Kuba 6849 
Kuhlopark, pomístní název v Karlových Varech, prostor u Varšavské ulice, okr. Karlovy Vary  
   6808, 6861, 6888 
Kunststrasse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4915, 5264, 5609, 6155, 6817,  
   6888, 6946 
Kurhausbrücke, most v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6885 
Kynšperk nad Ohří (Königsberg), okr. Sokolov 5017/b.č. 
Kyselka (Giesshübl-Sauerbrunn), okr. Karlovy Vary 4863, 5151, 6178, 6217, 6242, 6862,  
   6888, 6934 
Kysibelská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4693, 6861, 6925 
 

L 
Langemarckstrasse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Langenreichenbach, obec dříve v Prusku, dnes v Sasku, Německo 6012 
Langenweg, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6049 
Laubeho Heinricha ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Lázeňský most, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6885 
Lázně Kynžvart (Bad Königswart), okr. Cheb 6701 
Lesík (Mühlberg), část Nejdku, okr. Karlovy Vary 6946 
Lesní stezka, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6861, 6865, 6888 
Lesov (Lessau), část obce Sadov, okr. Karlovy Vary 6888, 6936 
Liberec (Reichenberg), okr. Liberec 5152, 5445, 6790, 6793, 6847, 6867, 6890, 6894, 6934,  
   6936, 6942, 7014 
Liboc (Frankenhammer), ZSJ obce Kraslice, okr. Sokolov 5015/b.č. 
Linec (Linz), město v Horním Rakousku, Rakousko 4525 
Linhartská louka, Karlovy Vary 6051 
Lipsko (Leipzig), město v Sasku, Německo 4449/b.č., 5445, 5998, 6430, 6439, 6451, 6457,  
   6476, 6496, 6794, 6845, 7042 



 

889 
 

Litoměřice (Leitmeritz), okr. Litoměřice 6933, 6733 
Loket (Elbogen), okr. Sokolov 4440/b.č., 6178, 6206, 6209, 6934, 6694, 
Lomnický potok, okr. Karlovy Vary 7040 
Londýn (London), Velká Británie 5150, 5909, 6012, 6793 
Lorda Findlatera viz Findlaterova ulice,  
Lössla Rudolfa ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6863, 6865, 6887,  
   6888, 6916, 
Loučky (Grünlas), část obce Nové Sedlo, okr. Sokolov 4929 
Louka (Grün), část obce Nová Ves, okr. Sokolov 6888 
Lovčen, pohoří, Černá Hora 6822 
Lublin, město v Lubelském vojvodství, Polsko 6956 
Luby (Schönbach), okr. Cheb 4955, 6934 
Lucern (Luzern), město v kantonu Lucern, Švýcarsko 5930 
Luční vrch, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6162, 6817, 6861, 6863, 6865,  
   6888, 6936 
Lusinpiccolo viz Mali Lošinj 
Luterova ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Lutych (Liège), město ve Valonsku, Belgie 6793 
 

M 
Maďarsko 6836, 6843, 6849, 6962 
Mali Lošinj, město v Chorvatsku 6764 
Mariánská ulička, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6865, 6887, 6888 
Mariánské Hory, místní část městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v Ostravě 6849 
Mariánské Lázně (Marienbad), okr. Cheb 4956, 5239, 5630, 5875, 5945, 6147, 6189, 6835,  
   6836, 6839, 6852, 6899, 6903, 6925, 6934, 6962 
Mariánskolázeňská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4997, 5445, 5951, 6191,  
   6817, 6866, 6888 
Markneukirchen, město v Sasku, Německo 6934 
Maroko 6849 
Masarykova ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5286, 6865, 6885, 6888 
Masarykův most, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861, 6866, 6888 
Mattoniho nábřeží, nábřeží v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6862,  
Mattoniho, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5449, 6808, 6861, 6865, 6887,  
   6888, 6929, 6942 
Merklín (Merkelsgrün), okr. Karlovy Vary 5222 
Městský park, Městský sad, park v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6099, 6236, 6274,  
   6831, 6887 
Mezirolí (Sittmesgrün), část města Nová Role, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 4845/b.č. 
Milhostov (Mühlessen), okr. Cheb 6856 
Mladá Boleslav (Jungbunzlau), okr. Mladá Boleslav 4525 
Mladotice, okr. Plzeň-sever 6050 
Mlýnská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5240, 5271, 5352, 5446, 5949, 5986,  
   6032, 6228, 6788, 6809, 6817, 6833, 6845, 6847, 6863, 6865, 6887, 6888, 6890 
Mlýnské nábřeží, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6845, 6861, 6863, 6865, 6866, 6887,  
   6888 
Mlýnský rybník, Karlovy Vary 6132 
Mnichov (München), město v Bavorsku, Německo 5445, 6012, 6734, 6793, 6875, 6887,  
   6934, 7058 
Mnichov (Einsiedel), okr. Cheb 4956 



 

890 
 

Mnichovský potok 6867 
Monako 6793, 6930 
Morgenzeilbrücke, most v Karlových Varech 6881 
Moskva, Rusko 6012 
Most (Brüx), okr. Most 5445, 6079, 6934 
Mostecká, ulice, Karlovy Vary 6817 
Mozartův park, park v Karlových Varech 6864, 6895 
Mutterloh, pomístní název v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6946 
 

N 
Na Břízách, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888 
Na Krachu, pomístní název v Hůrkách, část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 6888 
Na Milíři, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888 
Na Vyhlídce, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4516, 4716, 4934, 5236, 5426,  
   6042, 6049, 6191, 6808, 6817, 6831, 6861, 6862, 6864, 6865, 6887, 6888, 6889, 6925,  
   6927, 6929, 6946 
Nadlesí (Nallesgrün), okr. Sokolov 4592/b.č. 
Nádražní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4928, 5308, 5331, 5343, 5345, 5612,  
   5632, 6050, 6062, 6817, 6861, 6863, 6865, 6887, 6888, 6916, 6934 
Nákladní ulice, ulice v Rybářích, okr. Karlovy Vary 6862 
Nauheim, město v Hesensku, Německo 6839 
Nebozízek, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Nečtiny (Netschetin), okr. Plzeň-sever 6934 
Nejdek (Neudek), okr. Karlovy Vary 6899 
Německo 6255, 6822, 6836, 6841, 6843, 6849, 6850, 6856 
Německý Brod viz Havlíčkův Brod 
Neštěmice (Nestomitz), část města Ústí nad Labem, okr. Ústí nad Labem 6963 
New York, město ve státě New York, USA 6266, 6818, 6835, 6842 
Niedersedlitz, část města Drážďany v Sasku, Německo 6623 
Nizozemsko 6956, 6963 
Nordhausen, město v Durynsku, Německo 6757 
Norimberk (Nürnberg), město v Bavorsku, Německo 5445, 5683, 6499, 6644, 6929, 7017 
Nová kysibelská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6879 
Nová louka, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5952, 6437, 6817, 6863, 6887,  
   6888 
Nová nádražní ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6116 
Nová Role (Neurohlau), okr. Karlovy Vary 6934 
Nové Město na Moravě, okr. Žďár nad Sázavou 6012 
Nové Sedlo (Neusattl), okr. Sokolov 6926, 6948 
Nové Tuhnice (Neu-Donitz), ZSJ Karlových Varů 6131, 6140, 6777, 6862 
Novokysibelská ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6865 
Nový Drahov (Rohr), část obce Třebeň, okr. Cheb 4966/33, 6856, 6942 
Nový Jičín, okr. Nový Jičín 4297 
Nový Malín, okres Šumperk 6831 
 
 
 
 



 

891 
 

O 
Obora, lesní revír v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6810 
Odarnica, město v Chorvatsku 5362 
Odeř (Edersgrün), část města Hroznětín, okr. Karlovy Vary 6770, 7095 
Oděsa, město na Ukrajině 5555/b.č., 6012 
Offenbach am Main, město v Hesensku, Německo 6841 
Ohře, řeka 4169/b.č., 4864, 4952, 4961, 5239, 5301, 5432, 5435, 5960, 5970, 6148, 6164,  
  6206, 6207, 6220, 6235, 6835, 6851, 6853, 6856, 6857, 6862, 6865, 6866, 6867, 6867,     
   6868, 6881, 6888, 6891, 6934, 7040 
Olšová Vrata (Espenthor), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 4921/b.č.,  
   4942, 6662, 6777, 6835, 6862, 6868, 6887, 6888, 6890, 6934, 6942, 7047, 7093, 7107 
Ondřejská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5224, 5269, 5553, 6087, 6503, 6802,  
   6817, 6861, 6887, 6888, 6907 
Opava (Troppau), okr. Opava, 6069, 6843, 6894 
Orient 4170/106 
Ostrov (Schlackenwerth), okr. Karlovy Vary 5604, 6217, 6793, 6929 
Ostrov, panství 6856 
Ostrovský most, most v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6866 
Otovice (Ottowitz), okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 5551/b.č., 6846, 6851, 6888, 6934, 6936 
Otročínský potok 6867 
 

P 
Park císaře Františka Josefa, park v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6201, 6810, 6833 
Paříž (Paris), Francie 5010/b.č., 5066, 5150, 5425, 6700, 6711, 6835 
Pestalozziho, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6885 
Pešť, část Budapešti, Maďarsko 4712 
Petera Václava ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888 
Petra Velikého, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5355, 6810, 6888 
Petrohrad, Rusko 5551/b.č., 6012 
Petřín, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5284, 5589, 6817, 6861, 6863, 6865,  
   6888 
Piešťany (Pistyan), Slovensko 6880, 6887 
Pila (Schneidmühl), okr. Karlovy Vary 4840/b.č. 
Pivovarská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6934 
Plavno (Plauen), město v Sasku, Německo 6847, 6856 
Plesná, řeka 6856, 6857 
Ploben, lesní revír v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6795, 6808, 6861, 6946 
Plobenbrücke, most v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Plobenwiese, louka v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6881 
Plzeň, okr. Plzeň-město 4242, 4966/33, 6069, 6423, 6888 
Počerny (Putschirn), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 6229, 6934 
Pod Jelením skokem, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5063, 5236, 6004, 6817,  
   6861, 6863, 6888 
Poděbradská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6801, 6888 
Podmokly (Bodenbach), část Děčína, okr. Děčín 6934 
Polsko 6849 
Poštovní most, most v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Potůčky (Breitenbach), okr. Karlovy Vary 4954 
Poušť (Oed), část Jindřichovic, okr. Sokolov 6946 
 



 

892 
 

Praha, okr. Hlavní město Praha 4169/b.č., 4206, 4242, 6012, 6050, 6069, 6214, 6247, 6402,  
   6631, 6634, 6637, 6787, 6790, 6801, 6818, 6835, 6840, 6842, 6862, 6934, 6962, 7070 
Pramenský potok, okres Sokolov 6867 
Pražská silnice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6863, 6887, 6888, 6903 
Pražská ulice, (není totožná s Pražskou silnicí), ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary  
   4915, 5223, 5258, 5287, 6037, 6151, 6817, 6831, 6861, 6863, 6865, 6887, 6888, 6896 
Prusko, země v Německu 5005/b.č. 
Přemilovice, zaniklá místní část Sedlce, okr. Karlovy Vary 6846 
Přísečnice (Pressnitz), zaniklá obec v okr. Chomutov 4176/b.č. 
Pulovice (Pullwitz), část obce Šemnice, okr. Karlovy Vary, 4840/b.č. 
 

R 
Radošov (Rodisfort), část Kyselky, okr. Karlovy Vary 5014/b.č., 6682, 6936 
Rakousko, Rakousko-Uhersko 6255, 6784, 6836, 6849, 6850 
Rakovník, okr. Rakovník 4957, 6170, 6833 
Richarda Wagnera nábřeží viz Wagnera Richarda nábřeží 
Rolava, řeka 4864, 4961, 6846, 6853, 6857, 6862, 6866, 6868, 6891 
Roseggerova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6861 
Roseggerův park, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6888, 6889 
Rosnice (Rossnitz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 4845/b.č., 4995,  
   5473, 5996, 6080, 6461, 6662, 6777, 6851, 6888, 6946, 6973 
Rumunsko 6836, 6849 
Ruprechtov (Ruppelsgrün), část Hroznětína, okr. Karlovy Vary 5551/b.č. 
Rusko 4170/106, 4898/b.č., 5925, 6756 
Růžový Vrch, ZSJ v Rybářích, části obce Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 4950, 5378, 6066,  
   6085, 6214, 6848 
Rybáře (Fischern), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4168, 4850/b.č., 4874, 4933,  
   4949, 4992, 4995, 5078, 5237, 5273, 5340, 5361, 5368, 5377, 5378, 5400, 5427, 5430,  
   5433, 5458, 5472, 5516, 5934, 5954, 5961, 5974, 5996, 6062, 6080, 6085, 6086, 6132,  
   6139, 6166, 6177, 6178, 6179, 6573, 6634, 6746, 6777, 6784, 6785, 6795, 6802, 6803,  
   6808, 6810, 6835, 6845, 6848, 6859, 6861, 6863, 6865, 6866, 6867, 6868, 6874, 6887,  
   6888, 6894, 6895, 6906, 6910, 6934, 6936, 6947, 6948, 6949, 7029, 7030, 7073, 7105,  
   7107,  
Rybničná (Teichhäuseln), část obce Bochov, okr. Karlovy Vary 4840/b.č. 
 

Ř 
Řecko 6849 
Říčany, okr. Praha-východ 6818 
 

S 
Saarbrücken, město v Sársku, Německo 6934 
Sadov (Sodau), okr. Karlovy Vary 6934 
Sadová, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5307, 5327, 5355, 6088, 6128, 6810,  
   6817, 6861, 6888 
Salcburk (Salzburg), město v Salcbursku, Rakousko 4525, 6925 
Saská Kamenice (Chemnitz), město v Sasku, Německo 4215, 5445, 5556/b.č., 6050, 6912,  
   6934 
 



 

893 
 

Sedlec (Zettlitz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4995, 6777, 6794, 6846, 6848,  
   6888, 6934 
Sedlečko, část obce Šemnice v okrese Karlovy Vary 5245 
Segedín, Maďarsko 5658 
Selb, město v Bavorsku, Německo 6835 
Schäfflerova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6887 
Schiffhäuseln, též Schiffhäusern, pomístní název v Karlových Varech (dnes Táborská ulice),  
   okr. Karlovy Vary 4927, 6794, 6888 
Schillerova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Schindlerova pole, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861, 6888 
Schmollova louka, Schmollovy pozemky, pomístní název v Karlových Varech, okr. Karlovy  
   Vary 6888 
Schneeberg, město v Sasku, Německo 5445 
Schubertova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6885 
Schwarzenberg, město v Sasku, Německo 5250, 6423 
Skalná (Wildstein), okr. Cheb 6934 
Slatina (Schlada), část města Františkovy Lázně, okr. Cheb 3938, 4950, 4966/33, 6162, 6483,  
   6856, 6888 
Slovenská, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6191 
Slovensko 6790, 6934 
Sluneční, ulice v Karlových Varech 4698, 6831, 6863 
Smíchov, část Prahy 6174 
Sokolov (Falkenau an der Eger, Falknov nad Ohří), okr. Sokolov, 4169/342, 6899, 6891, 6936 
Sokolov, okres 6946 
Soos, lesní revír v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4921/b.č., 6888 
Soos, potok u Karlových Varů 6243, 6862 
Soos, rašeliniště, obec Třebeň, Křižovatka a Skalná, okr. Cheb 6278, 6856, 6857 
Sorgenthal viz Černý Potok  
Sovova stezka, cesta v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6934 
Springsfeldova , ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
St. Gallen, Švýcarsko 6895 
Stanovice (Donawitz), okr. Karlovy Vary, 4840/b.č., 6858, 6887, 6888, 6934 
Stará louka, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5271, 5283, 5353, 6437, 6817,  
   6861, 6863, 6885, 6888, 6934 
Stará Role (Altrohlau), část města Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 4961, 4992,  
   5037/b.č., 5427, 5996, 6461, 6691, 6777, 6862, 6888, 6899, 6934, 6936, 7107 
Steinberg viz Kamenný vrch  
Stiftera Adalberta ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Stockholm, Švédsko 5926 
Stružná, panství, okr. Karlovy Vary 6067 
Střelecká, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6050, 6817  
Stuttgart, město v Bádensku-Württembersku, Německo 5445, 5918 
Summera Fabiana ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6817, 6861, 6865,  
   6888, 6936 
Svatava (Zwodau), okr. Sokolov 6765 
 
 
 
 



 

894 
 

Š 
Šemnice (Schömitz), okr. Karlovy Vary 4840/b.č. 
Školní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 4676, 5253, 6148, 6162, 6168, 6191,  
   6802, 6808, 6817, 6861, 6863, 6865, 6887, 6888 
Španělsko 6285, 6849 
Štěpánova promenáda, cesta v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6865 
Štrasburk (Strasbourg, Straßburg), město v Alsasku, Francie 6849, 6934 
Štýrský Hradec (Graz), město ve Štýrsku, Rakousko 4242, 5445, 6788, 6894, 6914, 6934 
Šumava, pohoří 6294 
Švýcarsko 6255, 6836, 6850 
 

T 
T. G. Masaryka viz Masarykova ulice,  
Tašovice (Taschwitz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4961, 5427, 6862, 6936, 6948,  
   6888 
Teplá, okres, dnes součást okresu Cheb 6971 
Teplá, řeka 4864, 4962, 5000, 5235/b.č., 5544/b.č., 5568, 5948, 5951, 5970, 5989, 5991,  
   6030, 6035, 6149, 6164, 6173, 6177, 6207, 6220, 6245, 6845, 6853, 6857, 6858, 6859,  
   6891, 6925, 7040 
Teplice (Teplitz-Schönau), okr. Teplice 4169/138, 4356/b.č., 5041, 5445, 5556, 5758, 6711,  
   6836, 6861, 6864, 6865, 6866, 6867, 6868, 6899, 6934, 6942, 6946,  
Teplička (Töppeles), okr. Karlovy Vary 6521, 6888 
Terst, Itálie 4242, 4852/b.č.  
Tiergartenstrasse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Tokio, Japonsko 6779 
Toužim (Theusing), okr. Karlovy Vary 4170, 6934 
Tršnice (Tirschnitz), část Františkových Lázní, okr. Cheb 4955, 6856, 6934 
Trutnov, okr. Trutnov 4447/b.č. 
Tržiště, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6158, 6168, 6228, 6437, 6809, 6817,  
   6847, 6861, 6863, 6888, 6934, 6936 
Třebenice, okr. Litoměřice 6790 
Tři kříže, hora v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6711, 6861, 6864  
Tuhnice (Donitz), část Karlových Varů, okr. Karlovy Vary 4175/126, 4720, 4838, 4907,  
   4919, 4935, 4944, 4996, 5165, 5223/b.č., 5361, 5369, 5374, 5427, 5433, 5462, 5507,  5539,  
   5996, 6018, 6041, 6049, 6050, 6051, 6058, 6080, 6085, 6092, 6116, 6138, 6143, 6148,  
   6149, 6190, 6193, 6202, 6206, 6210, 6217, 6230, 6238, 6255, 6287, 6310, 6351, 6469,  
   6491, 6636, 6662, 6694, 6695, 6777, 6784, 6785, 6788, 6795, 6796, 6803, 6808, 6817,  
   6819, 6835, 6848, 6851, 6856, 6859, 6861, 6864, 6865, 6866, 6867, 6868, 6869, 6887,   
   6888, 6890, 6894, 6895, 6897, 6898, 6924, 6925, 6927, 6934, 6936, 6942, 6946, 6947,  
   6948, 6971, 7107 
Tuhnický most, most v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861 
Turecko 4170/106, 6285, 6849 
Týn (Thein), část obce Lomnice, okr. Sokolov 6126 
Tyrolsko, země v Rakousku 6849 
 
 
 
 



 

895 
 

U 
U Imperiálu, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6810, 6817, 6861, 6865, 6888,  
   6916, 6946 
U solivarny, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6842, 6888, 6946 
U staré pošty, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6866, 6888, 6916 
Údolí (Zech), část města Loket, okr. Sokolov 6867 
Uherské Hradiště (Ungarisch Hradisch), okr. Uherské Hradiště 6012 
Ukrajina 6956 
Uruguay 6849 
USA 4294, 4300, 5918, 5926, 6836, 6849 
Ústí nad Labem (Aussig), okr. Ústí nad Labem 4169/138, 4251, 5150/b.č., 5445, 6739, 6788,  
   6835, 6857, 6874, 6899, 6934, 6956 

 

V 
V Rourách, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary, 5238/b.č., 5278, 5287, 5326, 6817 
Varnsdorf (Warnsdorf), okr. Děčín 6897 
Varšavská ulice, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6795, 6887, 6888 
Vavřincův vrch, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5288, 6817, 6861, 6865, 6888 
Vavřinecká, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5236, 6115, 
Vejprty (Weipert), okr. Chomutov 6934 
Velichov (Welchau), okr. Karlovy Vary 6930, 6936 
Venezuela 5575 
Vídeň (Wien), Rakousko 4242, 4608, 4852/b.č., 5010/b.č., 5358, 5883, 6012, 6051, 6075,  
   6112, 6195, 6203, 6247, 6518, 6572, 6625, 6803, 6810, 6835, 6841, 6842, 6845, 6884,  
   6894, 6934, 6946, 6947, 6962, 6971 
Vintířov, okr. Sokolov 6846 
Vítkova hora, okres Karlovy Vary 6810 
Vrbová, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5336, 6020 
Vrchlabí, okr. Trutnov 6012 
Vroutek (Rudig), okr. Louny 6934 
Vřídelní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5426, 5950, 6097, 6162, 6217, 6627,  
   6817, 6847, 6861, 6863, 6865, 6876, 6888, 6948 
Vřídelní lávka, lávka v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6866 
Všeborovice (Schobrowitz), část obce Dalovice, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 6662, 6851,  
   6853, 6864, 6888 
Výmar (Weimar), město v Durynsku, Německo 6847 
Vysoká (Hohendorf), část obce Dalovice, okr. Karlovy Vary 4840/b.č., 6888 
Výšina přátelství (Freundschaftshöhe), Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6788, 6887, 6909,  
   6915, 6934, 6936, 6942 
 

W 
Wagnera Richarda nábřeží, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6861, 6865, 6887, 6916 
Wels, město v Horním Rakousku, Rakousko 4242 
Westend, (neoficiální označení území v Karlových Varech), okr. Karlovy Vary 5307, 6817,  
   6871 
Westendstrasse , ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6888 
Wettinhöhe, část obce Radebeul v Sasku, Německo 4990 
Wiener Loh, lesní revír v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6087 



 

896 
 

Wiesbaden, město v Hesensku, Německo 5445, 6176, 6177 
Windischgrätz, město ve Štýrsku, Rakousko 4588 
Wolfsloh, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6888 
Woltersdorf, Německo 6934 
Wurzen, město v Sasku, Německo 6842, 6934 
 

Y 
Yorkstrasse, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888 
 

Z 
Zahradní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6088, 6787, 6817, 6861, 6888, 6949 
Záhřeb (Agram), Chorvatsko 5014/b.č., 6069 
Zámecká ulička, Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 6888 
Zámecké náměstí, náměstí v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6887, 6888, 6890 
Zámecký vrch, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 5678, 6128, 6809, 6817, 6847,  
   6887, 6888, 6934, 6942 
Západní, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6808 
Zeppelinova, ulice v Karlových Varech, okr. Karlovy Vary 6861, 6888, 6925 
Zielona Góra (Grünberg), město v Dolním Slezsku, Polsko 6685 
Zinnbachthal, místní část obce Kolová (Kohlau), okr. Karlovy Vary 6971 
Zug, lesní revír v Karlových Varech 6946 
 

Ž 
Žalmanov (Sollmus), část obce Stružná, okr. Karlovy Vary 5747, 6946, 6971 
Žatec (Saaz), okr. Louny 6801 
Žižkov, část obce a katastrální území Prahy 5683 
Žlutice (Luditz), okr. Karlovy Vary 6802 
Žlutice (Luditz), okres, dnes součást okresu Karlovy Vary 6971 
 
 
  



 

897 
 

Rejstřík věcný a rejstřík institucí 
 

A 
A. E. G. Union Elektrizitäts-Gesellschaft 6934 
Aberg, též Aberk, restaurace a rozhledna 5002, 5003, 5257, 6355, 6468, 6516, 6762, 6887,  
   6946 
Adjuvanti 4171, 6796 
Adlerwerke, vorm . Heinrich Kleyer A. G. Frankfurt nad Mohanem 6894 
Adolf Bleichert & Co 6934 
Adolf Wolf, Karlovarská strojírna Dvory 6897 
Adrema 6788 
Advokáti 4205 
Agenti policejní 6903 
Agenti ubytovací 5553 
Agentura americká 4237 
Agitace politická 6788 
Akademie gymnázia 6910 
Akonia, přípravek k čištění ulic 6861 
Aktuárové 6784 
Alberthof viz Domy – čp. 795 Alberthof 
Album 5908, 5918 
Aleje 4961, 4995, 5241, 5283 (Puppovy), 5424, 5506, 5986, 6831, 6862 
Alimenty 4340 
Alkohol 6096, 6157, 6226, 6459, 6471, 6520, 6588 
Alkoholismus 6910 
Allgemeines Auskunfts- und Anzeigeblatt von Karlsbad und Seine Umgebungen 6995 
Alžbětin pramen 6100, 6845 
Alžbětinky 4171 
Alžbětiny lázně 5444, 6349, 6622, 6634, 6794, 6871, 6875, 6877, 6884, 6942 (pojištění) 
– hospodyně v Alžbětiných lázních 6875 
Alžbětiny sady 6888 
Amtshaus viz Úřední dům  
Anarchisté 5549, 5612 
Angličtina, výuka 6804 
Anglikánská církev 6794 
Anglo-československá banka viz Banky – Anglo-československá banka 6818 
Antisemitismus 4533, 6772 
Approvia, zásobovací společnost 6956, 6962 
Arcivévodové 5353, 6773 
Architekti 5597 
Archiv krušnohorský 6788 
Archiv Lázeňského orchestru 6828 
Archiv městský 4530, 4566, 5994, 6252, 6574, 6767, 6768, 6769, 6770, 6771, 6784, 6788,  
   7072, 6809, 6972, 6973, 6975, 6977, 6979–6993, 7052 
Arigi Julius, letecká doprava 6936 
Arizace 7010 
 
 
 



 

898 
 

Armaturen- und Maschinen-Fabrik-Aktiengesellschaft, vormals J. A. Hilpert, Norimberk a    
   Vídeň 5159, 5279, 5425, 5433, 5453, 6499, 6541, 6644 
Asfaltování 6861 
Atlantic viz Domy – čp. 37 Tři skřivánci, Atlantic 
Augarten viz Domy – čp. 688 Augarten 
Augustin Klönne z Dortmundu, firma 6622 
Aulich a Nungowich, firma z Paříže 5437 
Austro-Daimler, firma 6934 
Autobusové linky viz Linky autobusové 
Autobusy 6934, 6936 
Automaty herní 6817, 6936, 6907 
Automaty hudební 6910 
Automobilové závody viz Závody automobilové 
Automobily 5759, 6793, 6871, 6902, 6924, 6936 
– lékařské 6916 
– nákladní 6861, 6868, 6916, 6942 (pojištění), 7029 
 

B 
Bad hotel 6888 
Badatelé Bible viz Svědkové Jehovovi 
Bahno 6614 
Balkony 6864 
Balneologische Zeitung 6850 
Balneologové 6850 
Balony 4168/140, 4169 6732, 6757, 6835, 6934 
Bály dobročinné 6745 
Bankovky 6907 
Banky 6430, 6518, 6933 
– Afghánská národní banka 6924 
– Anglo-československá banka 6818 
– Bavorská hypoteční banka a směnárna 7090 
– Becker, banka v Lipsku 5998, 6430, 6439, 6451, 6457, 6476, 6496 
– Behrens & Söhne, banka v Hamburku 6452, 6458, 6477, 6497, 6518 
– Bohemia 6818 
– C. B. Richard, banka v New Yorku 6818 
– Česká eskomptní banka 5172, 6346 
– Farson & Co, banka v New Yorku 6818 
– Fischl & Bondy z Prahy, 6818 
– Lewinsohn a Glässner, 6818 
– Německá národní banka 6933 
– Riunione adriatica di Sicurta 6818 
– Ústřední banka německých spořitelen v Praze 6637 
– Válečná úvěrová banka 6933 
– Živnostenská banka 6936 
Baráky dělnické 6856 
Básně 4390, 4446, 5918, 6685, 6698, 6757, 6810, 7068 
Básníci 7010, 7068 
 
 
 



 

899 
 

Bavorská hypoteční banka a směnárna viz Banky – Bavorská hypoteční banka a směnárna  
Bavorský dvůr viz Domy – čp. 525 Bavorský dvůr  
Bazén 6871 
Becker, banka v Lipsku viz Banky – Becker, banka v Lipsku  
Behrens & Söhne, banka v Hamburku viz Banky – Behrens & Söhne, banka v Hamburku  
Becherovka 5015 
Bekyně mniška 6852 
Bellevue, hotel 6887 
Benedikt, omnibusová společnost 6936 
Benedikt, porcelánka ve Dvorech 6936 
Benzol 6947 
Bernardův pramen 6845 
Berní správa 6787 (budova) 
Berní úřad 4172/10, 6082, 6684, 6787 
Beseda 5155 
Betonenbau-Unternehmung Pittel & Brausewetter, Vídeň 5427 
Bílá labuť viz Hostince – čp. 39 Bílá labuť 
Bílý holub, dům viz Domy – čp. 337, Bílý holub 
Bílý kříž, lázeňský dům 6957 
Bílý lev viz Domy – čp. 36 Bílý lev 
Biograf 6888 
Bioskop 6762 
Biřmování 6794 
Biskup pravoslavný 6794 
Bittel a spol., firma 6615 
Blahopřání novoroční 4168 
Bohemia, banka viz Banky – Bohemia 
Bohoslužby 4168/96, 5544 
– evangelické luteránské 4170/68, 4171/37 
– presbyteriánské 4533 
Bonbony vřídelní 6849 
Borussia viz Domy – čp, 635 Borussia  
Bouře 6856, 6858 
– větrné 4963 
Brambory 6859, 6958, 6961 
Brendlova plavírna 6887 
Britannia viz Hostince – čp. 70 Britannia 
Britannia, těžařská firma 4989, 6846 
British Comittes for the stude of foreing Municipal Institutions 6745 
Brokát viz Látka brokátová 
Brusle kolečkové 6910, 6936 
Budova policejní 6946 
Budova úřední čp. 578 na Nové louce viz Domy – čp. 578, budova úřední na Nové louce 
Budova úřední II. viz Domy – čp. 541, druhá úřední budova   
Budovy viz Domy 
 
 
 
 
 



 

900 
 

Busty  
– Davida Bechera 5950, 6143 
– Goethova 4642 
– Mannlova a Franieckova 6694 
– Masarykova 6788 
– Mickiewiczowa 6810 
Buštěhradské nádraží viz Nádraží Buštěhradské 
Butiky viz Krámky 
Býci 6914 
Bytová komise 6929 
Bytový úřad 6784, 6929 
Byty 6774, 6840, 6929 
– přepychové 6817  
Byty malometrážní viz Domy obecní s malometrážními byty 
 

C 
C. B. Richard, banka v New Yorku viz Banky – C. B. Richard, banka v New Yorku  
Caliqua, firma z Berlína 6818, 6841 
Camera obscura 5324 
Carl Knoll, porcelánka viz Porcelánka Knollova v Rybářích 
Cavallar, porcelánka v Dalovicích 6936 
Cejchovní úřad 5214 
Celibát 4479 
Celní expozitury zahraniční viz Expozitury celní zahraniční 
Celní revizní hala viz Hala celní revizní 
Celní úřad 6935 
Celnice 4168/136, 5145, 6888, 6925, 6934 
Central hotel Loib 6726 
Centrální lázně 6884 
Centrální nádraží viz Nádraží Centrální (Dolní) 
Ceny jídel a nápojů 6936, 6957 
Ceny obilí 4354, 4842, 5563 
Ceny potravin  
– obecně 4242, 4350, 4685, 5546, 5559, 5560, 5564, 5572, 5588, 5597, 5598, 5603,   
   5615, 5626, 6896, 6936, 6957 
– chleba 6964  
– masa 4354 
– mléka 6971 
– vajec 6971 
Ceny stavebního materiálu 5308 
Cenzura  
– divadelní 5544 
– filmů 6910 
– knižní 5565 
Cesta lenochů 6810 
Cestáři 6178, 6785 
 
 
 
 



 

901 
 

Cestovní kancelář  
– Rudolf Mayer, Karlsbad 5413 
– Živnostenské banky 6936 
Cesty 4174, 4175, 4961, 4995, 5223, 6695, 6861, 6925 
– z Tuhnic do Doubí 6863 
Cesty lesní, užívané k jezdectví 6835 
Cesty promenádní viz Promenády 
Cesty služební 6616, 6617– 6621 
Cesty studijní 4250 
Cesty vycházkové viz Promenády 
Cigarety řecké 7010 
Cihelna 4169, 4174, 5434, 5539, 5947, 5953, 5954, 5956, 5959, 6085, 6087, 6143, 6148,   
   6159, 6230, 6624, 6635, 6869, 6887, 6942 (pojištění) 
– v Bohaticích 6887 
– v Dolních Dvorech 5392 
– v Doubí 5246 (stavba), 5965 
– v Tuhnicích 5329 (pronájem), 6041, 6049, 6058, 6092, 6193, 6499 (pronájem) 
Cikáni 4825, 5553, 5573 
Cínaři 5056, 7007 
Církve  
– obecně 4170, 4171 
– katolická 4438–4453, 4463–4466, 4476–4479, 4482, 4483, 4486–4489, 4500–4504, 4511–    
   4514, 4532, 4567 
– evangelická 4531, 6453, 6794 
– pravoslavná 6794 
– židovská 4533 
Cirkus 6910 
– Gleich 6888 
Císař  
– brazilský 6699 
– německý 6773 
– rakousko-uherský 4168/140, 4268, 6773, 6774, 6916 
Císař Vilém viz Hostince – čp 71 Císař Vilém 
Císařovna 6773 
Císařské lázně 4187, 4270, 5146 (požár), 5357, 5830, 6244, 6247, 6270, 6275, 6282, 6346,    
   6569, 6572, 6615, 6631, 6633, 6634, 6871, 6872, 6942 (pojištění) 
Císařské lázně v Mariánských lázních 4915 
Císařský park 5373 
Císařský pramen v Karlových Varech 4868, 6013, 6845, 6847, 6849  
Císařský pramen v Soosu 6856 
Cla 6389–6404, 6408, 6417– 6420, 6436 
Clo na vývoz minerální vody a soli 6849 
Constructions-Bureau der Prager Maschinenbau-Actiengesellschaft vormals Ruston & Co   
   5511, 5453 
Continentale Gesellschaft für elektrische Unternehmungen, Norimberk 5427 
Cukr 6961, 6963 
Cukráři a oplatkáři 5210, 6956, 6957, 6960 
Cukrovka 4990 
Cyklisté 5680, 6835 
Cyklistický spolek viz Spolky – cyklistický 



 

902 
 

 

Č 
Časopisy 5830–5852, 5908–5932, 5980, 6022, 6093, 6217, 6769, 6852 (Holzkäufer) 
Čedok 6936 
Čekárny viz Zastávky autobusové 
Černý obchod 6957, 6971 
Černý orel viz Hostince – čp. 27 Černý orel 
Čerpadlo 6845, 6946 
Červený kříž 6773 
Česká eskomptní banka viz Banky – Česká eskomptní banka  
Česká koruna viz Domy – čp. 543 Česká koruna 
Česká obec sokolská viz Spolky – Česká obec sokolská 
Česká živnostenská pokračovací škola viz Školy – česká živnostenská pokračovací 
Československá silniční společnost 6793, 6861 
Československý amatérský plavecký svaz viz Spolky – Československý amatérský plavecký  
   svaz 
Československý lesní syndikát 6857 
Československý letecký fond 6934 
Český dělnický spolek viz Spolky – Český dělnický spolek 
Český jazyk, čeština 6784, 6788, 6790, 6793, 6802, 6804, 6828, 6871, 6936 
Český sál 5956 
Češi viz Zaměstnanci městští čeští 
Četnictvo 4172, 4173, 4350, 4364, 4370–4400, 5224, 5546, 6682, 6922, 6924 
Číšníci 4825 
Čítárna 5830–5852, 5908–5932, 5950, 5980, 6017, 6021, 6022, 6048, 6053, 6149, 6179 
Čtenářské kroužky viz Kroužky čtenářské  
Čtvrtá úřední budova viz Domy – čp. 891 čtvrtá úřední budova 
 

D 
Dalekohledy 6681 
Dálnice ze Saské Kamenice do Karlových Varů 6934 
Daně  
– obecně 4172, 4173, 4224, 4842, 6095, 6389–6404, 6408, 6417– 6420, 6425– 6428, 6435 – 6438, 
6445, 6450, 6453– 6456, 6471, 6474, 6475, 6492– 6495, 6540–6562, 6586, 6587, 6643– 6663, 6817, 
6819 
– z piva 6775 
– domovní 6407, 6774, 6819 
– měšťanská 7106 
– nápojová 6817 
– obchodní 6407 
– personální 6819 
– pozemková 4867, 6540, 6643, 6819, 7107  
– výdělková 6819 
– z alkoholu 6096, 6157, 6225, 6459, 6471, 6588 
– z nájemného 6540, 6643 
– z převodu nemovitostí 6817 
– z příjmů 6421 
– živnostenská 5002–5017, 5020–5028, 5032–5035, 5056–5059, 6406, 6417, 6540–6562,  
   6589, 6643 



 

903 
 

Dánové viz Hosté lázeňští dánští 
Dary 6933 
Dávky městské  
– obecně 4172, 4173, 4487, 6493, 6520– 6528, 6590– 6613, 6644–6663, 7107 
– stavební 6817 
– z her a automatů 6817 
– z hudby 6910 
– z nápojů 6520– 6528 
– z přechodného ubytování 6817 
– z přepychových bytů 6817 
– z přírůstku hodnoty nemovitostí 6817 
Dehet 6947 
Děkan 4443, 4505, 6796 
Děkanská louka 6795, 6888 
Děkanství 4449, 6064, 6795, 6796, 6942 (pojištění) 
Dělníci městští obecně 5222, 6790 (čeští), 6791, 6861, 6939,  
– dělníci plynárny 6946, 6947, 6957 
– dělníci stavební 5435, 5540, 5684, 5787, 6861, 6909, 6912, 6915 
– elektrárny 6925 
Dělníci zahraniční 7030 
Dělnický dům 6907, 6909, 6910, 6936 
Dělnický penzijní fond 6784, 6788 
Dělnický tělocvičný spolek viz Spolky – Dělnický tělocvičný spolek 
Dělnictvo 5786, 5787 
Demonstrace 6861, 6909, 6909 
– 4. a 5. března 1919: 6915, 6950, 6785, 6861, 6909, 6915, 6919, 6950, 7073 
– politické 6909 
Den květů 6910 
Den ochrany dětí 6808 
Deputát obilní 6796 
Der Holzkäufer, časopis viz Časopisy  
Deska vřídelní 6845 
Desky pamětní 
– Beethovenovi 6810 
– Chopinovi 6810 
– na domě Havana 6810 
– ostatní 6810, 6834, 6875 
Děti 6914, 6929 
– chudé 6925 
– nemanželské 6708, 6712, 6713, 6900, 7080 
– zajištění potravin, 6957, 6971 (mléko) 
Deutsche Tageszeitung 6998– 7005 
Deutsches Volksbildungsverein 6812 
Dezertéři 4358 
Dezinfekce 4703, 4721–4741, 4799–4822, 6894 
Diabetici 6849 
Diana, rozhledna 6887 
Dioráma 5327, 6936 
Disciplinární komise 6778 
Divadelní výbor 6778 



 

904 
 

Divadlo  
– budova 5298 (stavba), 5336 (sklady), 5605, 5619, 5976, 6023, 6051, 6094, 6127, 6154, 6161, 6834, 
6890 (přestavba) 
– dekorace 4209 
– divadelní cenzura 5544 
– osvětlení 5237, 6834 
– pojištění 5146, 5219, 6942 
– pronájem 4229/142, 5884, 5944, 5976, 6023, 6448, 6478, 6479, 6499, 6505, 6834 
– představení 5151, 6505, 5599, 5883, 5942, 5943, 5976, 6094, 6510, 6910 
– příruční lékárna 6893 
– vstupné 6057, 6479 
– ostatní záležitosti 4172, 4641, 5236, 5438, 6143, 6148, 6253, 6309, 6393, 6470, 6471,   
   6772, 6791, 6910, 6936, 7010, 7065 
Divadlo letní 6713 
Dívčí lyceum viz Lyceum  
Dívky nemocné 6930 
Dívky u pramenů viz Služba u pramenů 
Djoeat, prostředek proti cukrovce 4990 
Dláždění 4174, 5238, 5447, 6861, 6862 
Dlaždice 6631 
Dluhopisy 5374, 6818 
Dluhy 6048–6051, 6389, 6390–6404, 6408, 6417– 6420, 6436, 6712, 6816,   
   6822, 6924 
DNP 6778 
DNSAP 6778, 6790 
Doba pracovní 5222, 5787, 6782, 6871, 6936, 6947 
Doba zavírací viz Hodina zavírací 
Dobročinnost 6793 
Dobrovolná záchranná společnost v Liberci 6894 
Dobrovolný záchranný sbor 6822, 6894, 6909 
Dobytek 6859, 6897 
Docházka školní 4454, 4470, 6805 
Domov pro válečné poškozence 6929 
Domov studentský 7045 
Domovní řád 6887 
Domovníci 6873, 6875 (v Alžbětiných lázních), 6887  
Domovská příslušnost viz Domovské právo 
Domovské listy 4178, 4179, 4293– 4336, 6924 
Domovské právo 4178, 4179, 4300, 4303, 4304, 4337, 4341– 4343, 4358, 5588–5591, 5599,  
   5608–5612, 5621–5624, 6783, 6817, 6924 
Domy 6821, 6887, 7087, 7088 
– dělnické 6926 
– domy v majetku města 5237, 6048– 6051, 6064, 6538, 6662, 6778, 6817, 6942 (pojištění) 
– jejich označení 5946–5961, 6017, 6018, 6048–6051, 6184, 6222, 6714–6728, 6890 
– lázeňské 6840, 6886, 6887, 6929 
– majitelé 6184, 6222, 6286 
– Dům mnichovského umění 7057 
– obecní s malometrážními byty 6788, 6865, 6887, 6890, 6929 
– obytný železničářský 6934 
– poplatky z nich 7107 



 

905 
 

– prodeje 5226, 5236 (čp. 502) 
– protipožární prohlídky v nich 5680 
– seznamy 7007, 7008 
– stavby domů, přestavby a přístavby k nim 4168 (čp. 22 v Rybářích), 4698 (čp. 196,    
   kanalizace), 5223–5224 (čp. 462 a 503), 5226 (čp. 543), 5232 (čp. 618), 5233 (čp. 439),    
   5234 (čp. 499), 5235 (čp. 620, 653), 5236 (čp. 412), 5240 (čp. 693), 5248 (čp. 79), 5251   
   (čp. 187), 5252 (čp. 87), 5253 (čp. 170), 5258 (čp. 190, 643), 5260 (čp. 674), 5268 (čp.   
   458), 5269 (čp. 375), 5272 (čp. 409), 5275 (čp. 441, 592), 5331 (čp. 218), 5335 (čp. 280),  
   5357 (čp. 89, 171) 
– zkonfiskované 7085 
Domy jednotlivě: 
– čp. 10 v Olšových Vratech Tirschenhof 6942 (pojištění) 
– čp. 31 v Olšových Vratech Fischerhof 6932 
– čp. 36 Bílý lev 6888, 6936 
– čp. 37 Tři skřivánci, Atlantic 6888, 6936 
– čp. 39 Bílá labuť 6942 (pojištění) 
– čp. 41 Vzkříšení 6887, 6942 (pojištění)  
– čp. 42 Maria Pomocná 6887 
– čp. 47 Grandhotel Pupp viz Pupp, hotel 
– čp. 61 v Olšových Vratech 6887 
– čp. 76 Morgenstern 6888 
– čp. 78 Zlatý lev 6888, 6936 
– čp. 133 Hans Sachs, třetí úřední budova 6887, 6942 (pojištění) 
– čp. 146 U triumfálního oblouku 5282 
– čp. 152 tiskárna Bellevue 6888 
– čp. 244 Otrokyně, demolice 6437 
– čp. 259 Minerva 6942 (pojištění) 
– čp. 273 Červený vůl 6888 
– čp. 280 Modrá loď 5335, 6942 (pojištění)  
– čp. 300 Myrtový věnec 6934 
– čp. 320 Štýrský Hradec 6887, 6942 (pojištění)  
– čp. 321 Lesní pramen 6888 
– čp. 323 Kapellenhaus 5224, 6217, 6795,  
– čp. 337 Bílý holub 6865 
– čp. 358 Zlatý jelen 6888 
– čp. 377 U tří mouřenínů 6810 
– čp. 387 Ruská koruna 6845 
– čp. 419 Královna Alexandra 6887, 6942 (pojištění) 
– čp. 429 Lovec (Jäger) 6887, 6942 (pojištění) 
– čp. 430 Palác čp. 6887, 6890, 6942 (pojištění) 
– čp. 441: 6887, 6929 
– čp. 468 Felsenburg 6887, 6888 
– čp. 500 Město Výmar 6788, 6888 
– čp. 502 Hotel Lyon 6888 
– čp. 510 Koperník 6887 
– čp. 525 Bavorský dvůr 6910 
– čp. 541 druhá úřední budova, Trautwein 5357, 6887, 6925, 6934, 6942 (pojištění) 
– čp. 543 Česká koruna 6887 
– čp. 567 Richmond 688 
– čp. 568 Lerchenthal 6888 



 

906 
 

– čp. 572 Na Písku 6887, 6929, 6942 (pojištění) 
– čp. 578 budova úřední na Nové louce 5964, 6031, 6788, 6840, 6887, 6942 (pojištění); viz též Okresní 
úřad a Okresní hejtmanství 
– čp. 583 Savoy-Westend-Hotel 6887 
– čp. 593: 5632, 6887, 6948 
– čp. 594: 6887 
– čp. 599 Edelhirsch 6887 
– čp. 601 Ecklhaus 6887 
– čp, 635 Borussia 5479 
– čp. 688 Augarten 6887 
– čp. 729 Belle Alliance 6924 
– čp. 795 Alberthof 7029 
– čp. 803 Humboldt 6887 
– čp. 809 Emilie 6887 
– čp. 846 Velkovévoda 6888 
– čp. 856 Washington 6887 
– čp. 873: 6887 
– čp. 879 Město Ostrov 6887, 6936 
– čp. 891 čtvrtá úřední budova 6887, 6934 
– čp. 929 Esterházy 6935 
– čp. 960 Souvenir 6957 
– čp. 1002 Norma 6957 
– čp. 1030 Leopoldeum 6929 
– čp. 1249 Dr. Eckener (úřednický) 6887, 6929  
– čp. 1288 Dům požární stráže: 6887 
– čp. 1330 Glitschenberg 6887, 6888 
– čp. 1448: 6887 
– čp. 1462 Fladererova realita: 6887 
– čp. 1561: 6887 
– čp. 1602: 6887 
– čp. 1610 A – 1610 G 6887 
– čp. 1617: 6887 
– Eichhausen viz Domy – čp. 1030 Leopoldeum 
Doprava 6916 
– autobusová 6936 
– letecká 6934 
– nákladní 6868, 6916 
– omnibusová 5610 
– silniční 6934 
– taxíky 5155 
– železniční 6934 
Dopravci 5014, 5015 
Dopravní svaz pro severní Bavorsko 6934 
Dopravní výbor 6778 
Dorotin letohrádek viz Letohrádky – Dorotin 
Dorotina kyselka 6845, 6878 
Dostihy 6835, 6910 
Dovolená 6782 
 
 



 

907 
 

Dozorci  
– na prameny 5946 
– na promenády 6791, 6852, 6903, 6924 
Dráha dostihová 5219, 5374 (stavba), 5453, 5455, 6557, 6627, 6631, 6732, 6757, 6818, 6835, 6859, 
6887, 6929, 6942 (pojištění), 6946 
Dráha elektrická 4916, 4953, 4992, 5427, 5445, 6245, 6934 (do Kyselky), 6948 
– koleje 6934 
Dráha sáňkařská 6808 
Dráha vlečná 4950 (ve Slatině), 4991, 6856,  
Drahota 6861 
Dražby 4872–4875, 5032–5035, 5056–5059, 6289, 6362, 6389– 6404, 6408, 6417– 6420,   
   6471, 6540–6562, 6643, 6682, 6684, 6691– 6696, 6700– 6703, 6706, 6709, 6711–6728,   
   6788, 6822, 7058 
–nucené 6924 
Drogerie 6849 
Drožkářský řád 5543–5557, 5589–5591, 5606 
Drožky 5067, 5555, 5606, 6180, 6916, 6934, 6936 
Drůbež 6859, 6914 
Druhá úřední budova čp. 541 viz Domy – čp. 541, druhá úřední budova  
Družina mládeže 6808 
Družstva  
– dopravních živností 6909 
– hostinských živností 6936 
– mlékárenské 6971 
– obchodníků 6896 
– stavební 6888, 6929 
– živnostenská 5043, 5049, 5131, 5132, 5135, 5209, 6936, 6957, 7032 
Dřevo 6698, 7093 
– jeho těžba 4859, 4860, 4923, 4963 
– palivové a užitkové 4840, 4847, 5562, 6852 
Duchcovsko-podmokelská dráha, dodávky elektřiny 6818, 6948, 7038 
Důchod městský 6816 
Důchodní úřad 6785 
Důchody městských úředníků 6788 
Duchovní v nemocnici 4744 
Důstojníci 6801 
– vojenští 4357 
Duševně choří 6929 
Dva němečtí monarchové viz U dvou německých monarchů 
Dvůr hospodářský 
– u Kysibelské ulice 6219 
– v Olšových Vratech 6887 
– v Tuhnicích 4174, 4175/126, 4908, 5224, 5243, 5957, 5965, 6005, 6051, 6138, 6143,   
   6148, 6202, 6287, 6351, 6354, 6469, 6491, 6500, 6851, 6859, 6942 (pojištění), 
Dvůr městský stavební 6868 
 
 
 
 



 

908 
 

E 
Eberhart, porcelánka ve Dvorech 6936 
Ecce homo viz Kaple – Ecce homo 
Edelhirsch viz Domy – čp. 599 
Edém 6957 
Eghalanda G´moi viz Spolky – Eghalanda G´moi 
Eigenheim, stavební družstvo 6861, 6888 
Eisenwerke u. Maschinenfabrik Blansko 6569 
Ekonomický výbor 6778 
Elefant čp. 343/344, kavárna 6936 
Elektra, společnost v Drážďanech 5427 
Elektrárna 5159, 5346, 5347, 5425, 5507, 5508, 6210, 6220, 6499, 6629, 6637, 6662, 6784,  
   6785, 6788, 6816, 6819, 6936, 6942 (pojištění), 6948 
Elektrická dráha viz Dráha elektrická 
Elektrický proud, elektřina 5346, 6200, 6778, 6788 (spotřeba), 6934, 6936 
Elektrobusy 6934 
Elektroléčba 6282, 6872 
Elektromotor 6876 
Emanatorium 6847, 6871, 6936 
Emil Spiegel, speciální továrna na transportní zařízení ve Varnsdorfu 6897 
Emilie viz Domy – čp. 809 Emilie 
Engel, porcelánka v Doubí 6936 
Engländer, hostinec viz Hostince – Angličan 
Entomologický spolek viz Spolky – Entomologický spolek  
Epiag 6890, 6936 
Epidemie 4443, 4824, 6894 
Ernst Dania & Co 6934 
Eskomptní banka viz Banky – Česká eskomptní banka  
Esperanto 6804 
Esplanade, sanatorium viz Sanatoria – Esplanade 
Etikety 6117, 6849 
Evangelická církev viz Církve – evangelická 
Evangelíci viz Kostel evangelický 
Evropský dvůr viz Hostince – čp. 1054 Evropský dvůr 
Ex libris městské knihovny 6809 
Exekuce 6362– 6364, 6389–6404, 6408, 6417– 6420, 6471, 6474, 6495, 6540, 6643,  
   6720, 6725– 6727, 6822, 6887, 6924 
Exhibicionisté 6914 
Exhumace 6895 
Exkurze 6750, 6760 
Exportní mlékárna v Czurgó 6971 
Expozitury celní zahraniční 6935 
 
 
 
 
 
 
 



 

909 
 

F 
Falkenauer Maschinenfabrik 6897 
Falšování vřídelních výrobků 6227 
Fango, rašelinný ústav 6871, 6872 
Farnosti 6794 
Farson & Co, banka v New Yorku viz Banky – Farson & Co, banka v New Yorku  
Fekálie 4797, 4838, 6435, 6453, 6471, 6492, 6708 
Fellner & Helmer, stavitelský ateliér 5435 (seznam předaných plánů), 6223, 6284, 6569 
Ferrovia, Roesemann & Kühnemann 6934 
Fiakrový řád viz Drožkářský řád 
Fiakry viz Drožky 
Filmování 6774, 6915 
Filmy 6804, 6907, 6910, 7035, 7066 
Filtry, filtrační zařízení ve vodárně 6238, 6326, 6615, 6946 
Finanční referát 6793, 6824 
Fischl & Bondy z Prahy viz Banky – Fischl & Bondy z Prahy 
Fladerer, August, autobusová doprava viz Karlovarská autodopravní společnost Augusta  
   Fladerera 
Fladererova realita viz Domy – čp. 1462 
Flamme, pohřební spolek viz Spolky – Flamme, pohřební spolek 
Focke & Pichler 6957 
Fondy městské 6533, 6637, 6682, 6816 
– číšnický 6519 
– hudební 5807, 5886, 6061, 6095, 6450, 6460, 6482, 6486, 6506, 6512, 6519, 6533, 6637,    
   6816 
– chudinský 4474, 4592, 4606, 4609, 4616, 4622, 4641, 4645, 4656, 5022, 6704–6708,  
   6822, 6910, 6930 
– lázeňský 5807, 5886, 5986, 6061, 6095, 6389, 6391, 6394, 6415, 6450, 6460, 6482, 6486, 6506, 
6512, 6519, 6533, 6637, 6816 
– penzijní 6939 
– penzijní Lázeňského orchestru 6821, 6784, 6909 
– sociální péče 6924 
– školní 4176, 4438/1, 4439, 4443, 4466, 4567, 6519 
Fotbal 5452, 5455 
Fotbalový klub viz Spolky – Fotbalový klub 
Fotografování 6774, 6915 
Fotografové 5321, 5417, 5493, 6694, 6812 
Fousek & Co viz Karlovarská omnibusová společnost Fousek& Co 
Fr. Wiener, Chrudim, firma 6934 
Francouzština 4170/55 
Francovka 6849 
Franieck, nakladatelství 6936, 7067 
Frankfurtský komunistický klub 5546 
Fregata Hrabě Radecký 4168/101 
Friedrich Wilhelmsthal, hotel 5493 
Friedrichshöhe, restaurace 6114 
Fritsch, Hermann, sklárna v Otovicích 6936 
Fundace viz Nadace 
Fyzik městský, fyzikát 6784, 6785, 6788, 6894 
 



 

910 
 

G 
G. A. Wayss, firma Vídeň 5427 
Garáže 6855, 6934, 6936 
Gejzírpark 6888, 6946 
Geolog městský 5435, 6844 
Gestapo 7014 
Goethova slavnost 6973 
Golf 5454, 6835, 6888, 6890, 7010 
Gramofon 6910 
Grandhotel Pupp viz Pupp, hotel 
Graphia, tiskárna 6936 
Grémium hostinských živností 6936 
Grémium představených městských úřadů 6792 
Grenzland-Korrespondenz, v Německu vydávané noviny pro německé oblasti na území jiných  
   států 6908 
Gustav Göttl, firma z Karlových Varů 6570 
Gustav Talbot & Co, Cáchy 6934 
Gymnastika švédská 6217 
Gymnázium viz Školy – Gymnázium 
Gynekolog 6926 
 

H 
Habsburský dvůr viz Hotely – čp. 921 Habsburský dvůr 
Háj urnový 6895 
Hájovny 6852, 6942 (pojištění), 6948 (osvětlení), 7093  
– Hůrky 6887 
– v revíru Zug 6852 
– v Tuhnicích 4919 (plány)  
Hajní 4205, 4877, 6091  
– v Kohloh 6155 
Hákový kříž viz Kříž hákový 
Hala aukční 6887 
Hala celní revizní 6887 
Hala pamětní v Chebu 6810 
Hala pitná v lese 6847 
Hala vřídelní 6845 
Hans Hauser z Krnova, spořitelna 6818 
Hans Sachs viz Domy – čp. 133 Hans Sachs, třetí úřední budova 
Hasiči 4375, 5569, 5578, 6049, 6822, 6887, 6894, 6909, 6930  
– stříkačky hasičské 5578, 5756, 6051, 6085, 6270, 6323 
Hasičský řád 4169, 5542, 5552 
Hasičský sklad 6887, 6888 
– čp. 46: 6887 
Hebrejština 6801, 6804 
Heimstätte Sudetenland, stavební družstvo 6888, 6890 
Heinrich & Co, plavírna v Selbu 6835 
Heinrich Mattoni, firma 6575 
Herci 5543 
Herny 6840 
Hitlerjugend 7013 



 

911 
 

Hlad 6894 
Hlídači 
– noční 5580 
– polní 6859 
Hlídka zdravotní 6894 
Hmyz 4902, 6852, 6857 
Hnutí dělnické 5222 
Hnutí nacionální viz Nacionalismus 
Hodina zavírací 5542–5544, 5546, 5597, 6910 
Hodinář 5011 
Hodiny 5352, 6180, 6219, 6868, 6887, 6888, 6942 (pojištění) 
– hvězdné 6849 
– kostelní 4171  
Hodiny k pitné kúře 6845 
Holiči a parukáři 5210, 6802, 6840 
Holičství 6871 
– v Alžbětiných lázních 6875  
– v Císařských lázních 6872  
– v Lázních III 6873  
– v Lázních IV 6874 
– v Lázních VI 6878  
Honitba viz Lov 
Horní nádraží – viz Nádraží Buštěhradské (Horní) 
Hornictví a ochrana pramenů 4839–4854, 4872–4875, 4880–4888, 4892, 4894–4898, 4905– 
   4908, 4914–4917, 4989, 5374, 6787, 6846, 6848, 6851, 6957 
– těžba uhlí u Děpoltovic 5037  
Hospic  
– evangelický 4745, 6958 
– ve Velichově 6930 
Hospodářská komora pro Sudety 7014 
Hospodářské rady 6970 
Hospodářský lesní plán 6852 
Hospodářský úřad viz Potravinový úřad 
Hospodářství městské 6051, 6778, 6854 
– polní 6859 
Hospody – viz Hostince  
Hosté lázeňští 4829, 4830, 5885, 5945, 5950, 5956, 5986, 6010, 6012, 6172, 6198, 6217,  
   6260, 6342, 6739, 6784, 6810, 6830, 6836, 6837, 6839, 6845, 6871, 6916, 6940, 6957,     
   6959, 6963, 7099 
– dánští 6912 
– dary lázeňských hostů chudinským ústavům 4612, 4640  
– chudí lázeňští hosté 4680 
– seznamy 6988– 6992 
– ubytování 5021, 5039, 6816 
– viz též Nadace Alžběty Rosenové 
 
 
 
 
 



 

912 
 

Hostince 6910, 6936, 6971 
– čp. 27 Černý orel 6936 
– čp. 28 Tři prsteny 6936 
– čp. 39 Bílá labuť 6936 
– čp. 70 Britannia 6936 
– čp. 71 Císař Vilém 6936 
– čp. 76 Morgenstern a Paradies 6936 
– čp. 82 Zlatá labuť 6936 
– čp. 218 Zlatý prsten 6936 
– čp. 489 Říšský orel 5173 
– čp. 564 Angličan 5387 
– čp 1054 Evropský dvůr 6936 
– čp. 1067 Veritas 5173 
– v Horním Slavkově 6683 
– ve Svatavě 6765 
Hostinští 5014, 5210 
Hotely 6871, 6936 
– čp. 43 Hotel Monopol a Zlatý štít 5223, 5236, 5277, 5283, 5300, 5310, 5313, 5336, 5338,  
   5341, 5346, 5353, 5395, 6887, 6888, 6936 
– čp. 200 v Rybářích Weber 5400 
– čp. 222 Residenzhotel 6936 
– čp. 476 Dva němečtí monarchové 5277, 5338, 5339, 5341, 5353 
– čp. 541 Trautwein 6910 
– čp. 761 Zámek Windsor 6122 
– čp. 800 Kroh 5047 
– čp. 921 Habsburský dvůr 6936 
– čp. 1128 Vídeňský dvůr 6936 
– čp. 1167 Saský dvůr 6936 
– zdravotní poměry v nich 4798 
Hotel Helenin dvůr - Imperiál, akciová společnost viz Imperiál 
Hotel Střelnice viz Střelnice 
Hotelová odborná škola viz Školy – hotelová odborná 
Hranice obcí 6777 
Hrobky 6895 
– Becherů 5290 
– Mattoniů viz Mauzoleum Mattoniů 
Hrobník 4492, 4513 (instrukce pro něj)  
– židovského hřbitova 4494 
Hroby 6810, 6901, 6915 
– čestné 6895 
– kanovníka Königa 6519 
– obětí březnových bouří roku 1919: 6909 
– rodinné 6895 
Hrůza & Rosenberg, betonářská firma 5442 
Hry 6817 
– hazardní 5875, 6907 
– pašijové 6748 
– školní mládeže 6808 
 
 



 

913 
 

Hřbitovy 
– Ondřejský 4567, 6810, 6819, 6895 
– židovský 4473, 4494, 5312, 5467, 6888 
– evangelický 4509 (plán), 6694, 6888 
– v Rybářích 6895 
– komunální v Drahovicích 4438–4453, 4462–4467, 4473, 4476–4479, 4482, 4483, 4485– 
   4489, 4491 (plány), 4492, 4495, 4500–4504, 4507 (plány), 4511–4514, 4517 (plán dětského  
   pohřebiště), 4532, 4568–4583, 5270, 5325, 5348 (pařeniště), 5362, 5440, 6797, 6821  
   (poplatky), 6895, 6901, 6925, 6942 (pojištění) 
Hřbitovní řád 6778, 6895 
Hřbitovní správa 6784 
Hřiště 4528, 6808, 6888, 6925 
– golfové 5454, 6784, 6835, 6861, 6888, 6890, 6925 
– na pozemcích dvora v Tuhnicích 6835 
– tenisové 5373, 6942 (pojištění) 
– u stanice lanovky 6864 
– v Drahovicích 6801 
– v Habsburské ulici 6889 
Hubertus, restaurace 6888 
Hudba 6936 
– kostelní 4515, 4532, 6794 
Hudební spolek viz Spolky – hudební 
Hudební škola v Bečově viz Školy – hudební v Bečově 
Hudební taxa 6454, 6471, 6504 
Hudební výchova 6804 
Hudebníci 5542, 6909 
Hudebniny 5939, 6000, 6828 
Humboldt viz Domy – čp. 803 Humboldt 
Hutschenreuther, porcelánka ve Staré Roli 6936 
Hydranty 6087 
Hygie 6810, 6847 
Hygiena 4589–4596, 4599, 4601–4604, 4617, 4636–4639, 4666–4667, 4676, 4680, 4720,  
   4799, 6894, 6936 
Hypotéky 6712 
 

Ch 
Chatky ochranné viz Letohrádky 
Chebský automobilový klub 6916 
Chemie 4174/18 
Chemik 4270, 6784, 6955 
Chirurgický pavilon 6926 
Chladírna vajec 6948 
Chléb 6957, 6964  
Chlévy 6202 
Chodby podzemní 6810 
Chodníky 5225, 5365, 5447, 5448, 6861, 6863, 6925 
Cholera 4168/161, 4672, 4689, 4714, 4720, 6894 
Chorobinec 4633, 4699, 6925 
Choroby infekční viz Nemoci nakažlivé 
Choroby pohlavní viz Nemoci pohlavní 



 

914 
 

Chrám sv. Maří Magdaleny 4449, 6794, 6795, 7061 
– krypta 5224 
– terasa 5405, 6887 
– varhany 4457, 6810 
Chudí 6930 
Chudinská komise 6778 
Chudinský řád 6925 
Chudinský úřad 6784, 6788 
Chudinský výbor 6925 
Chudobinec 4613, 4716 (plán), 4966, 6691, 6692, 6925, 6942 (pojištění) 
 

I 
Ikarus, spolek z Mariánských Lázní viz Spolky – Ikarus, spolek z Mariánských Lázní 
Immaculata 6795, 6810 
Imperiál, hotel 6871, 6890, 6915, 6925, 6934, 6936, 6946 (vodné), 6948, 7032, 7039 
Imperiál, kavárna 5155, 5323, 6217 
Infekční pavilon 6926 
Informační hala 6890 
Inhalatorium 6886 
Inspekce lázeňská 4207 
Inspektor elektrické sítě 6784 
Inspektor nemocnice 4208 
Inspektor policejní 4229/410, 5580, 5586 
Inspektor vřídelní soli 4208 
Instalace plynu viz Plyn – instalace 
Instalace vody, instalatéři viz Voda pitná a užitková – instalace  
Institut posluhů Karla Richtera viz Posluhové 
Institut pro podporu živností Obchodní a živnostenské komory v Chebu 6936 
Instrukce služební 4202–4225 
– pro vážního mistra 4242 
– pro c. k. lázeňského lékaře 5986 
– pro cestáře 6178 
– pro dezinfekční zaměstnance 4703 
– pro divadlo 6161 
– pro domovníka v Lázeňském domě 6873 
– pro dozorce na jatkách 5620 
– pro dozorce na nemocnici 4619 
– pro hrobníky 4492, 4494, 4513 
– pro inspekčního lékaře v lázeňských ústavech 6342 
– pro inspektora na dobročinné ústavy 4220  
– pro jednotlivé městské úřady 6788 
– pro knihovníka 6054 
– pro lázeňské zaměstnance 6871 
– pro lékaře v opatrovně malých dětí 4527 
– pro lesní personál 4877, 4913 
– pro městkou policii 6903 
– pro městské lékaře 4239, 4593, 4692, 4703, 4712, 4719, 4744, 6892 
– pro nádeníky 5021 
– pro obsluhu veřejné váhy 5136 
– pro okrskového dozorce 4169  



 

915 
 

– pro oslaře 6051 
– pro personál nemocnice 4825 
– pro plniče pramenů v zasílatelství minerální vody 5950 
– pro porodní báby 6894 
– pro provozního vedoucího městské prádelny 6871 
– pro průvodce cizinců 5021 
– pro roznašečky bahenních zábalů 6342 
– pro skladníka 4223 
– pro správce a provozního vedoucího lázeňských ústavů 4270, 6342, 6870 
– pro školníky 6806 
– pro vodní úřad 5306 
– pro zahradníka 5506 
– pro zaměstnance plovárny 6056 
– pro zaměstnance špitálu pro služebnictvo 4593 
– pro zvěrolékaře 4717 
Internáty viz Ubytovny studentské 
Invalidé 4346, 4349, 4352, 4353, 4357, 6871, 6888, 6925, 6930, 6956, 7079 
Inzerce 6793 
Inženýři 4270, 5597, 6774 
Izraelitská náboženská obec viz Židovská náboženská obec 
Izraelitská nemocnice viz Židovská nemocnice 
 

J 
J. L. Bacon, Fabrik für Centralheizung und Ventilation Wien 5353 
Jäger viz Domy – čp. 429 Lovec (Jäger)  
Jachting 6764 
Jateční mistr 6784 
Jateční řád 4793, 4835, 5620, 5629, 6778, 6897 
Jatka 4717, 4793, 4795, 4796, 4833, 4835, 5249 (stavba), 5589, 5599, 5620, 5623, 5629,  
   6024, 6433, 6440, 6788, 6819, 6821, 6870, 6887, 6897,  
– koňská 5995 
– soukromá 6898 
– v Rybářích 5078 
Jazykové záležitosti 4893, 6871 
Jazyky hovězí 6956, 6957, 6962 
Jehovisté viz Svědkové Jehovovi 
Jelení skok 5223, 5447 
Jelení skok čp. 884, kavárna 5003, 6085, 6352, 6467, 6887, 6936, 6942 (pojištění), 6946 
Jesle viz Opatrovna malých dětí 
Jez 
– pod Chebským mostem 6891 
– u domu Fregata 5989 
– u plovárny 6881 
– u Sálu přátelství 6208 
– u Skalního pramene 6029 
– v Drahovicích 5960 
Jezdecká škola viz Školy – jezdecká 
Jezdectví 6835 
Jídelna židovská 5044, 5074 
 



 

916 
 

Jídelníčky 4170/14, 5374, 5934, 6850, 6887 
– na 74. sjezdu lékařů 5151 
– v nemocnici 4617, 4685 
– v chorobinci 4699 
Jitřní hvězda viz Hostince – čp. 76 Morgenstern a Paradies 
Jízda rychlá 5551, 5580, 5581 
Jízdní kolo 5601, 5617 
Jízdní řády 6934 
Jubilea 6793 
 

K 
Kabarety 6910 
Kachny 6857 
Kámen, jeho těžba 6085, 6855 
Kameníci 5387 
Kamenolomy 6810, 6868, 6936, 6942 (pojištění) 
– u nádraží 5268 
– u sv. Linharta 6138 
Kamery 6681 
Kamzík 5223 
Kanalizace 4637, 4664, 4665, 4678, 4680, 4684, 4698, 4796, 4838, 5261, 5284, 5366, 5368,  
   5369, 5449, 6115, 6123, 6158, 6191, 6778, 6817, 6851, 6862, 6865, 6870, 6925,  
Kanalizace Františkových Lázní 6856 
Kanály 4797, 5236, 5293–5296,  5314–5319, 5449, 5582, 5599, 5608–5612, 5621–5624,  
   6178–6181, 6201, 6219, 6220, 6864, 6865 
– kanál hlavní sběrný 6865, 6899 
Kancelář městská 6938 
Kancelář pro leteckou dopravu 6784, 6788, 6887 
Kanceláře, vybavení 6788 
Kancelářský řád 4251, 6793 
Kantýny 6871, 6936 
– v Císařských lázních 6872 
– v Lázních III 6873 
– v Alžbětiných lázních 6875 
– v Lázních VI 6878 
Kaolín 6212, 6846, 6848, 6871 
– jeho těžba a ochrana pramenů 4950 
Kapela Eberhartova 5212 
Kapellenhaus viz Domy – čp. 323 Kapellenhaus 
Kapelníci 7063 
Kaplani 4170, 4479 
Kaple  
– Bolestné matky Boží 4498 (plány), 6795, 6797 
– Ecce homo v lese 5357 
– na hřbitově 6797 
– sv. Linharta 5573 
– v Bystřici 6683 
– v Tuhnicích 6695, 6795, 6796 
– ostatní kaple 6085, 6795, 6797, 7075 
Karanténa 5622, 5624 



 

917 
 

Karbonizace 6842 
Kardinál 6773, 6795 
Karlovarská autodopravní společnost Augusta Fladerera 6934, 6936 
Karlovarská barvírna 6936 
Karlovarská omnibusová společnost Fousek& Co 5163, 6869, 6888, 6934, 6936 
Karlovarská parní prádelna a ledárna 6936 
Karlovarská spořitelna 6887, 6924, 6933 
Karlovarská strojírna Dvory viz Adolf Wolf, Karlovarská strojírna Dvory 
Karlovarské odtučňovací tablety 6843 
Karlovarské suchary 6843, 6849 
Karlovarský lidově vzdělávací spolek viz Spolky – Karlovarský lidově vzdělávací spolek 
Karlovarský mužský pěvecký spolek 1859 viz Spolky – Karlovarský mužský pěvecký spolek 1859 
Karlovarský rybářský spolek viz Spolky – Karlovarský rybářský spolek 
Karlovarský sál 6887 
Karlovarský turistický klub viz Spolky – Karlovarský turistický klub 
Karlovarský veletrh viz Veletrh 
Karlovarský vřídelní likér viz Likéry – Karlovarský vřídelní likér 
Karlsbader Badeblatt viz Noviny – Karlsbader Badeblatt 
Karlsbader Bürgergemeinschaft, stavební družstvo 6888 
Karlsbader Saison Anzeiger viz Noviny – Karlsbader Saison Anzeiger  
Karlsbader Tagblatt viz Noviny – Karlsbader Tagblatt 
Karlsbader Unterhaltungsblatt viz Noviny – Karlsbader Unterhaltungsblatt 
Karlsbader Wochenblatt viz Noviny – Karlsbader Wochenblatt 
Karlsbader Zeitung viz Noviny – Karlsbader Zeitung  
Kasárna  
– četnická 4350, 4367– 4369 
– policejní 5995 
Kasino 5357 
Kašna 6864 
Katastr městský 4867, 6778 
Katastrální měřičský ústav 6787 
Katecheti 6438 
Katolíci viz Církev katolická 
Kauce 3689, 6390–6404, 6408, 6417– 6420, 6436, 6529, 6614–6635 
Káva 6936, 6961, 6963 
Kavárna Elefant viz Elefant, kavárna 
Kavárna Jelení skok čp. 884 viz Jelení skok čp. 884, kavárna 
Kavárna Klement viz Hotely – čp. 921 Habsburský dvůr. 
Kavárna Sennhof viz Sennhof, kavárna 
Kavárny viz též Restaurace 
Kazatel evangelický 4450 
Kejklíř 5575 
Keltové 6810 
Keramická odborná škola viz Školy – živnostenská pro průmysl keramický  
Kettner Ludwig, autobusová doprava 6936 
Kino, kinematograf 5775, 5799, 6681, 6887, 6907, 6910 
– Central, vodné 6946 
– školní 6804 
– v druhé úřední budově 6887 
Klavír elektrický 6910 



 

918 
 

Klein Viktor, porcelánka v Jenišově 6936 
Klempíři 5222 
Klestí 6852 
Klid nedělní 5041, 5050, 5110, 5137, 5150, 6007, 6871, 6896, 6936,  
Klid noční 5542, 5551, 5597, 5600, 5608 
Kloktárna 6847 
Kluziště 5537, 6808, 6881 
Kmetský soud 6787 
Kmotrovství 6794 
Kněží viz Děkan, Kaplani 
Kněžský lázeňský dům viz Domy – čp. 1030 Leopoldeum 
Knihkupectví 5951 (bratří Franiecků), 6809 
Knihovny  
– česká 6928 
– lidová 6887, 6928, 6942 (pojištění) 
– městská 4530, 4566, 5840, 5958, 6020, 6054, 6105, 6167, 6217, 6766– 6771, 6784, 6809, 6924, 
6928, 6972, 6973, 7067 
– školní, žákovské 4443, 6804 
Knihovníci 6054, 6784, 6928 
Knihy 6105, 6767– 6771, 7067 
– pozemkové 6162, 6453, 6454, 6787, 6889 
– účetní 4231 
Knížky  
– pracovní 4168, 5573– 5576, 5580–5583, 5588–5590, 5599–5602, 5608–5612, 5621–5624, 5676, 
5677, 5732, 5733, 6936 
– vandrovní 4169 
Knoll, Karl, pohřební ústav 6936 
Knoll, Karl, porcelánka 6936 
Koberce 6888, 6915 
Kočí 6854 
Kočky 6914 
Kojenci 6914, 6930, 6957, 6960 
Koks 6947 
Koláři 4348 
Kolegium městských poslanců 4250, 4269, 6313, 6778, 6781 
 – jednací řád 4206, 4230, 4236, 4239, 4250, 6177, 6778 
– protokoly ze schůzí 6137 
– protokoly ze schůzí sekcí 6070–6072, 6078, 6102, 6107, 6113 
Koleje elektrické dráhy viz Dráha elektrická – koleje 
Kolektivní smlouva městských podniků 6946 
Kolektor 6865 
Kolky 6821 
Kolonáda Nového pramene 4174, 4175/63, 5223, 5968, 5986 
Kolonády 4174, 4175, 4796, 6847(jejich údržba), viz též Mlýnská kolonáda, Vřídelní  
   kolonáda, Zámecká kolonáda, Kolonáda Nového pramene, Spojovací kolonáda  
Kolumbárium 6895 
Kominíci 6453, 6636, 6936 
Komíny 6438, 6532, 6696 
Komisař lázeňský 4176 
 



 

919 
 

Komise  
– finanční 6778 
– chudinská 4534 
– kvalifikační 6778 
– lázeňská 4202, 4208, 5986, 6342, 6778 
– pro ochranu léčivých pramenů 6846 
– pro přebírání dodávek 6778 
– stavební 6890 
– zdravotní 4692 (statuta, protokoly ze schůzí), 4712, 4796, 6143, 6778, 6894 
Komora pohřební 4620 
Komorová pec 6947 
Kompaktáta karlovarská 7078 
Kompresor 4169 
Komuna pivovarská, právovárečná 4211, 5019, 5057, 5342, 6144, 6234, 6412, 6682, 6683,    
   6691–6694, 6698, 6712 (statuta), 7007 
Komunikace 6775, 6858 
Komunistická strana Československa 6909 
Koncertní sál v Lázních III 6873 
Koncerty 4623, 4641, 5052, 5151, 5785, 5788–5806, 5882, 5935, 5936, 6020, 6050, 6217,     
   6218, 6454, 6495, 6700, 6825, 6828, 6910, 6948, 7063, 7064, 7102 
Koncese, žádosti o ně 5002–5017, 5020–5028, 5032–5048, 5056–5059 
Kondolence 6759, 6760, 6773, 6782 
Koně 5374, 5946, 5975, 6087, 6351, 6854, 6898, 6914 (ranění), 6922, 6934, 6951 
Konfiskace majetku viz Zabavení majetku 
Konfiskace novin viz Noviny 
Konfiskace potravin 6961 
Kongresy viz Sjezdy 
Konkubinát 4170/199, 4171/130, 5543, 5545, 5555, 5556, 5575, 5599, 6713 
Konkurzy 4270, 5192–5208, 6822 
– na hudebního ředitele 5938, 5941 
– na městského lékaře 4593 
– na místa městských lékařů 4692 
– na provozního vedoucího v Lázeňském domě 6873 
– živnostenské 5110–5131 
Kontrolní úřad 6788 
Konzervátor Státního památkového úřadu 4440, 6810 
Konzervatoř 6801 
Konzuláty 6787, 6912 
Koperník viz Domy – čp. 510 Koperník 
Kořalka 6410, 7044 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

920 
 

Kostely 7075 
– anglikánský 4460, 6794, 6795, 6888 
– evangelický 4444, 4450, 4455, 6014 (modlitebna), 6795, 6888 
– katolický druhý 6519, 6795, 6797, 
– Povýšení sv. Kříže v Rybářích 6746 
– pravoslavný 6794, 6795, 6942 (pojištění) 
– sv. Linharta 6810 
– sv. Maří Magdaleny – viz Chrám sv. Maří Magdaleny  
– sv. Ondřeje 4497, 5437 (skici), 6795, 6810, 6942 (pojištění) 
– sv. Urbana v Rybářích 4481 (plán), 5237, 6795 
– v Boru 6682 
– v Doubí 6750 
– v Radošově 6682 
– ve Dvorech 6795 
Kostelníci 6796 
Kostelnictví 6795 
Kosti 6859 
Koše odpadkové 5506, 6864, 6888 
Košeři židovští 4466, 5589, 5599, 6048 
Kotelna solivarny 6842 
Kotle tlakové 6946 
Koupaliště 6881 
Koupele bahenní 6880 
Koupelna školní 4558 
Koupelové lístky viz Lístky koupelové 
Kouř, škody jím způsobené 6852 
Kouzelníci 5149, 5800, 5803 
Kovárna 6151 
Kováři 4348 
Krádeže 5543, 5544, 5576, 5588–5591, 5657–5675, 6688, 6693, 6695, 6859, 6897, 6907,  
   6913 
Krádeže dřeva viz Lesní pych 
Krajská vláda 6775 
Krajské zřízení 6775 
Krajský soud 6775 
Králové 
– bulharský 4242 
– holandský 4904 
– jugoslávský 6773 
Krámky 4174, 5223, 5235, 5308, 5331, 5343, 5351, 5380, 5446, 5960, 5961, 5993, 6017,  
   6051, 6121, 6138, 6143, 6148–6151, 6228, 6306, 6307, 6358, 6427, 6428, 6450, 6455,  
   6471, 6503, 6517, 6868, 6887, 6888, 6890, 6936, 6942 (pojištění),  
– na Centrálním nádraží 6934 
– na Nové louce 5952 
– v tržnici 6896 
Krejza Dobroslav, knihkupectví 6936 
Krematorium 6895 
Krize hospodářská 6784, 6840 
Kroj chebský 7072 
Kroje 6770 



 

921 
 

Kroniky  
– Karlových Varů 6574, 6809, 6979– 6985, 7071 
– Tuhnic 6809 
Kropicí vozy 5506, 6085, 6285, 6327, 6861, 6868 
Kroužky čtenářské 6936 
Krupice 6967 
Krupobití 6858 
Krypta viz Chrám sv. Maří Magdaleny 
Krystalizace soli 6842 
Kryty protiletecké 7035, 7041 
Křemelina 6856 
Kříže 5451, 6795 
– hákový 6788, 6888, 6924, 6949 
– na Jelením skoku 5447 
Křižovatky 6916 
Kühnel Franz, továrna na výrobu krémů na boty 6936 
Kühnl & Co, porcelánka v Lesově 6936 
Kukuřice 6960 
Kulhavka 4833 
Kulturní rada 7023 
Kulturní úřad 7052, 7055, 7101 
Kultury lesní 6852 
Kuratoria 4340, 4345 
Kurlisty viz Seznamy lázeňských hostů 
Kurz, Rietschel & Henneberg z Vídně, firma 5444, 5453, 6247, 6622 
Kurzy 6801 
– češtiny 6788 
– lékařské pokračovací 6900, 6973 
– pro knihovníky 6928 
– vaření 6936 
– vzdělávací 6778, 6806 
Kůže viz Obchod s kůžemi 
Kuželky 5544 
Kuželník 6835 
Květinový den 6924 
Květiny 6864, 6910, 7089 
Kyselina uhličitá 6842, 6849, 6871 
Kyselkové lázně 6283, 6347, 6514 (pronájem), 6878, 6942 (pojištění) 
Kysličník uhličitý 6842, 6849, 6856, 6871, 6874 
 

L 
Laboratoř  
– chemická 6936 
– chemická v gymnáziu 6801 
– chemická v obchodní akademii 6802 
– v nemocnici 6926 
Lahve 
– na minerální vodu 6841 
– na vřídelní sůl 5958, 6001, 6019, 6842 
 



 

922 
 

Lampy  
– obecně 5436, 5481–5505, 5538, 6195  
– elektrické 5509, 6947 
– plynové 5405, 5433, 6051, 6947 
Lanovky 
– obecně 5445, 6784, 6785, 6934, 6942 (pojištění), 7032 
– k Buštěhradskému nádraží 6934 
– na Tři kříže 7037 
– na Výšinu přátelství 6887, 6915 
– z parku Schönbrunn ke Štěpánčině rozhledně 6211 
–z Vřídelní ulice k ulici Na vyhlídce 5426 
Lapper, Otto, dietetický ústav 6936 
Látka brokátová 6316 
Látky nebezpečné 6936 
Lavice  
– řeznické 5224 
– školní 6622 
Lavičky 5451, 6832, 6864, 6888 
– pamětní 6810 
Lávky  
– obecně 4995, 5356 (obnova po povodni 1890), 6861, 6866 
– Divadelní 6175, 6195 
– přes Ohři v místě Ostrovského mostu 6866 
– Špitálská 5305 
– Tuhnická 6866 
– u Lázeňského domu 5302 
– Wiesenthal 5227 
– Železniční 6197 
Lazarety viz Sanatoria 
Lázeňská inspekce 5985, 6394 
Lázeňská správa 6788, 6784, 6785, 6787 (budova), 6840, 6942 (pojištění),  
Lázeňská taxa 6454, 6471, 6504, 6788 
Lázeňské a zřídelní podniky 7096 
Lázeňské ústavy  
– obecně 4174/199, 4230, 4718, 5946–5961, 5977, 5981, 5986, 6048–6051, 6085–6088,     
   6114, 6143, 6172, 6185, 6217, 6218, 6275, 6342, 6784, 6849, 6856, 6871, 6883, 6946 
– Lázeňský dům (Lázně III) 6180, 4270, 6021, 6052, 6085, 6087, 6143, 6174, 6280, 6284,  
   6344, 6348, 6435, 6619, 6624, 6700, 6855, 6871, 6873 
– Lázeňský ústav na Becherově náměstí 6872 
– Lázně I viz Císařské lázně 
– Lázně II 6876 
– Lázně III viz Lázeňské ústavy –Lázeňský dům (Lázně III) 
– Lázně IV viz Nové lázně 
– Lázně koňské 6914 
– Lázně kyselkové viz Kyselkové lázně 
– Lázně lidové 6882 
– Lázně parní 6237, 6280, 6348, 6873 
– Lázně sluneční 6878, 6881 
– Lázně sprchové 6882 
– Lázně školní 6807 



 

923 
 

– Lázně uhličité 5953, 6342 
– Lázně V viz Alžbětiny lázně  
– Lázně VI (Plynové lázně) 6124, 6878, 6942 (pojištění) 
– Mlýnské lázně viz Mlýnské lázně 
– pokladní lázeňských ústavů 4230 
– pro vodoléčbu 4174/110 
– Vřídelní lázně viz Vřídelní lázně 
– Železité lázně viz Železité lázně 
Lázeňský dům a Městský sad, restaurace 5437, 6180, 6286, 6352, 6473, 6887 
Lázeňský orchestr 4187, 4204, 4226, 4234, 4238, 4708, 5052, 5877–5881, 5935–5941,  
   5988, 6027, 6048, 6050, 6060, 6085, 6143, 6148–6151, 6177, 6178, 6217–6219,     
   6778, 6784, 6794, 6821, 6828, 6847, 6871, 6882, 6890, 6941, 7007, 7063,  
Lázeňský řád 6275 
Lázeňský statut 4865, 6002 
Lázeňští mistři 6785 
Léčba horkým vzduchem 6873 
Léčba lázeňská 6217 
Léčba radioaktivní viz Radioaktivita 
Léčebný fond veřejných zaměstnanců 6945 
Léčiva 6893 
Léčivá síla Vřídla, sousoší 6872 
Led, jeho těžba a dodávky 6017, 6867, 6896, 6915 
Legionáři 6788 
Lékárníci 4798 
Lékárny 5153, 6893, 6936 
– U bílého orla 4445, 6120 
Lékaři 
– obecně 4174/18, 4175/116, 4207, 4228, 4441, 4590, 4663, 4719 (jejich porady), 4744, 4798, 4825, 
5174, 6172, 6225, 6473, 6778, 6840, 6924, 6930, 6945, 7026, 6840 (porady) 
– cizí 4173/111, 4904 
– inspekční v lázních 6871 
– městští – 4243, 4239, 4703, 4712, 4720, 6784, 6785, 6892 
– městský fyzik 4593 
– městský sekundární lékař 4185 
– povolení rychlé jízdy 69136 
– pro vodoléčbu 6872 
– stížnosti na ně 6840 
– školní 6788,  
– zubní školní 6807 
– viz též Sjezdy lékařů a přírodovědců 
Lékařka 6829 
Lékařská péče 6788 
Lékařský pokračovací kurz viz Kurzy lékařské pokračovací  
Léky 4170, 4607, 4611, 4626, 4675, 4791, 4792, 4825, 5154,  
– pro chudé 4654, 4682, 4695 
Leo Arnoldi, firma 6934 
Leopoldeum viz Domy – čp. 1030 „Leopoldeum 
Lesní dozorce viz Hajný 
Lesní pobožnost 6795 
Lesní pych 6692, 6852 



 

924 
 

Lesní škůdci, hmyz 4857, 4861 
Lesní úřad 4890, 4899, 4903, 6784, 6785, 6788, 6791, 6852, 7093, 7094 
Lesníci viz Zaměstnanci lesní 
Lesy 4840, 4841, 4900, 4923, 6143, 6852, 6855, 6857, 6942 (pojištění)  
Letadla 6835, 6934 
Letáky 6908 
Letci 5801, 7010, 7014 
Letecká dopravní kancelář viz Kancelář pro leteckou dopravu  
Letecký týden 6934 
Letectví 5801, 6910 
Letenky 6788 
Letiště 6784, 6793, 6934 
Letní čas 6788 
Letní slavnost 6909 
Letohrádky  
– obecně 5983, 7069 
– Camera obscura 5324  
– Dorotin 6847 
– Findlaterův 6861 
– Maurigova chata 6810, 6942 (pojištění) 
– u Císařského pramene 6856 
Lety vyhlídkové 6835, 6916 
Lewinsohn a Glässner viz Banky – Lewinsohn a Glässner 
Licence k pořádání zábav 4605 
Lickroth, firma z Drážďan 6623 
Lidová kuchyně 5437, 6149, 6257, 6927, 6934, 6942 (pojištění), 6957 
Lidový dům v Ondřejské ulici 6802, 6942 (pojištění) 
Líh 7044 
Lichva 6957 
Likéry 6651 
– Karlovarský vřídelní likér 6843 
Linky dopravní 
– autobusové 6934 
– elektrické dráhy 6934 
– letecké 6934 
– trolejbusové 6934 
Listina pamětní 6793 
Lístky 
– hlasovací 6778 
– jídelní viz Jídelní lístky 
– koupelové 6871 
– potravinové 6957, 6959, 6963 (na kávu), 6964 (na chléb), 6967, 7046 
– přihlašovací 6012, 6912 
Lisy litografické 6050 
Literatura balneologická 6849 
Literatura regionální 6809 
Löbl Josef a Löw Walter, chemická laboratoř 6936 
Löbl-Schottländer, firma 6841 
Lokomobila parní 6868 
Loterie 4589–4596, 4599, 4601–4604, 4636–4639, 4642, 4666, 4667, 4680, 6709, 6728 



 

925 
 

Louky 6051, 6484 
– pivovarská 5950 
– špitálu sv. Ducha 6201 
Loupež 6701 
Lov 4174/39, 4848, 4858, 4872–4875, 4878, 4918, 4923, 4963, 6033, 6085, 6462, 6852,  
   6857, 7093, 7094, 7095 
Lucerny  
Lucerny viz Lampy 
Ludwig Moser a synové, firma viz Sklárna Moser 
Ludwig Stoll, firma 6934 
Luftschiffbau, společnost z Friedrichshafenu 6934 
Luštěniny 6969 
Lyceum 6802 
 

M 
Madrigalisté 7064 
Magistrát, budova v Rybářích 5458 
Magus, pramen v Rumunsku 6849 
Majetek kostelní 4448 
Majetek města 5967, 6889 
Malárie 6894 
Malé Versailles, restaurace 5041, 5155, 5357, 5437, 6179, 6356, 6887, 6934, 6942 (pojištění),  
   6946 
Maleszewski, sanatorium, 6957 
Malíř porcelánu 5754 
Malíři 5132, 5210, 6811, 6812, 7059, 7060, 7061 
Manifesty – Františka Josefa z 28. dubna 1859: 4353 
Manko 4231 
Manželská poradna 6900 
Manželství 4294–4336 
Mapy 6908  
– umělecká 6779 
Margareta, důlní společnost 6846 
Márnice  
– komunální 4473 (plány), 4692, 4720, 4796, 4798, 5362, 5440, 6895, 6942 (pojištění) 
– židovská 5312 
Masama Kuni 7068 
Masarykova letecká liga 6934 
Masarykova letecká liga viz Spolky – Masarykova letecká liga 
Masarykova liga proti tuberkulóze 6894 
Masáže 6871, 6872 (Lázně I), 6873 
Maso 4793, 4795, 5551, 5947, 6897, 6956, 6962 
Materiál stavební 6868 
Materiálový úřad 4270, 6285, 6350 
Mateřská poradna 6887, 6929 
Mateřská škola česká viz Školy – mateřská česká 
Mateřská škola Františka Josefa viz Školy – mateřská Františka Josefa 
Matky chudé 6930 
Mattoni, firma 6711, 6856 
Maurigova chata viz Letohrádky – Maurigova chata 



 

926 
 

Mauzoleum Mattoniů 5362 
Max Schiemann & Co, Wurzen 6934 
Meandr Ohře 6891 
Med 6896 
Medaile 6793 
Medailon Chopinův 6810 
Medikomechanický institut 5172, 6244, 6346, 6872 
Mědikovci 6936 
Mědirytiny 6177 
Mein Kampf 7027 
Meliorace 6857 
Měření teploty a vydatnosti pramenů viz Prameny minerální – měření a rozbor 
Měření vodočetná 6891 
Města lázeňská 6840 
Město Řím viz Domy – čp. 428 Město Řím  
Město Výmar viz Domy – čp. 500 Město Výmar  
Městská kancelář 6784, 6785 
Městská pokladna 6957 
Městská rada 4269, 6006, 6778, 6779, 7021 
– protokoly ze schůzí 6006, 6153, 6779 
Městská věž viz Zámecká věž 
Městská zdravotní rada 4672 (statuta, protokoly ze schůzí) 
Městská zdravotní služba 4712 
Městské zastupitelstvo 6778, 6788, 7021 
– protokoly ze schůzí 6778 
– jednací řád 6778 
Městský sad, restaurace 5437, 6151, 6180, 6453, 6831, 6887 
Městský sklad viz Stavební dvůr čp. 912 
Městský stavební úřad 4270 
Městský úřad v Tuhnicích: 6887 
Městský úřad, budova v Mlýnské ulici viz Stadthaus 
Městský úřad, ředitel 6793 
Městský vzdělávací úřad 7051 
Městský znak 6793, 6809 
Měšťané právováreční viz Komuna právovárečná 
Metaři 6350 
Metařské stroje, metařské vozy 6285, 6327, 6868 
Meteorologie, stanice meteorologická 6256, 6266, 6734, 6849 
Metznerbund 6812 
Mezinárodní letecký den 6934 
Mezinárodní sportovní klub 6946 
Mezinárodní svaz obcí v Bruselu 6793 
Míchači rašeliny 6342, 6871, 6915 
Míchačky 6888 
Milosrdní bratři 4590 
Mince 6973 
– pamětní 6774, 6810 
Minerálka viz Voda minerální 
Ministerstva 6793 
– zdravotnictví 6787, 6840, 6849 



 

927 
 

Ministři  
– Franz Spina 6975 
– krajan 6773, 6790 
– kultu a vyučování 6773 
– Louis Barthou, francouzský ministr zahraničí 6773 
– řecký (Gotzamanis) 7010 
– veřejných prací (Homann-Herimberg) 6773 
– vnitra 6772 
– zdravotnictví 6772 
– železnic 6773 
Míry a váhy 4168, 5008, 5550, 5551, 5589 
Místní policejní předpisy viz Předpisy místní policejní 
Místní školní rada 6778, 6800, 6816 
Místodržící český 6773, 6775, 6793, 6971 
Mládež 6925, 7080 
Mlékárna 6899, 6936 
Mlékaři 5132 
Mléko 5745, 5747, 6778, 6805, 6899, 6971 
– minerální 6849 
Mlýny 4174, 5223, 5946, 6887 
– stanovický 7040 
– v Rybářích 5954, 5961, 5974, 6003 
Mlynáři 5132 
Mlýnská kolonáda 4175/63, 5256, 5986, 6089, 6100, 6629, 6847, 6864, 6871, 6910 
Mlýnské lázně 4216, 5955, 5973, 5986, 6017, 6421 
Mlýnský pramen 6086, 6845, 6849 
Mobilizace 6788, 6793, 6925, 6950, 6952 
Modistky 5002, 5010 
Modlitebna evangelická viz Kostel evangelický 
Mofety 6856 
Monopol, hotel 6887 
Montéři 6785 
Mor 4720 
– prasečí 4833 
Morgenstern viz Hostince – čp. 76 Morgenstern a Paradies 
Moser Brothers, porcelánka 6936 
Moser Karl, sanatorium 6936 
Moser viz Sklárna Moser 
Mosty 
– obecně 4174, 4961, 4995, 5231–5239, 5356 (obnova po povodni 1890), 5266–5269, 5447,  
   5942, 6637, 6866 
– Mosty přes Ohři: 
   – Drahovický 7040 
   – Chebský 5227 (stavba), 4998 
   – kpt. Jaroše 6206 
   – pontonový 5453 
   – přes Ohři u Doubí a Tašovic 4961 
– Mosty přes Teplou: 
   – Blobenbrücke 5224 
   – Hochbergerův 6195 



 

928 
 

   – Karlův 5322, 5371, 6142 
   – Morgenzeilbrücke 5370 
   – Porcelánový 6866 
   – Poštovní 7040 
   – před Vojenským lázeňským ústavem 6086 
   – Sophienbrücke 5262 
   – Stadtparkbrücke 5263 
   – svatého Jana 5291 (přestavba), 6142 
   – u Puppu 5950 
   – u Richmondu 6866 
   – u solivarny 5511 
   – u Štěpánčiny kyselky 5367 
   – Wiesenthalský 5297 
   – viz též Lávky 
– Mosty přes Rolavu 4961, 6219, 6866 
Motor plynový 5182, 5385 
Mouka 6955–6957, 6960, 6964 
Mozartův park 6864, 6895 
Mravnost viz Vysvědčení zachovalosti 
Mravopočestnost, přestupky proti ní, viz Přestupky – proti mravopočestnosti 
Mrchoviště 4793, 5628 
Munificencia 6942 (pojištění) 
Muzeum 4530, 4566, 5219 (pojištění), 6105, 6167, 6177, 6219, 6564, 6685, 6767– 6771,  
   6784, 6809, 6942 (pojištění), 6972–6974, 6977, 6978, 7052,  
Muzikálie viz Hudebniny 
Muzikanti viz Hudebníci   
Mýdlo vřídelní 4174, 4885, 5971, 6019, 6106, 6163 
Myslivna, restaurace 6835, 6861, 6887, 6942 (pojištění), 6946 
Myslivny viz Hájovny 
Mýtnice 6217 
Mýto 4961, 4995, 5009, 6073, 6217, 6682, 6817,  
Mzdy 5222, 6782, 6791, 6909 (manifestace za jejich zvýšení) 
 

N 
Náboženství 4170, 4171, 6804 
Nábřeží 5256, 5449 
Nábytek 6936 
Nacionalismus 4508, 4250, 4269, 4893, 6730, 6732, 6735, 6739, 6765, 
– český 6936 
Nadace  
– dobročinné obecně 6797, 6840, 6930, 7104 
– Elisabeth Rosenové 4475, 4655 (opis fundační listiny), 4679, 4705, 4768, 6830 
– lázeňské 4357, 4634, 4713, 6838 
– sociální 4535–4553, 4685 (přehled), 4825 (pro číšníky) 
– studentské a školní 4466 (Becherova), 4470, 4508 (Antona Klementa), 4535–4556, 4586,   
   4587, 6165, 6811, 7045 
– štampašská 4171  
Nádobí 6887, 6929 
 
 



 

929 
 

Nádraží  
– Buštěhradské (Horní) 4720, 4869, 5274 (stavba), 5377, 6055, 6111, 6197, 6861, 6916,  
   6934–6936 
– Centrální (Dolní) 4678, 4954 (stavba), 4956, 6189, 6916, 6934, 6935, 6946 
– ve Dvorech 6934 
Nádrže vodní 6867, 7041, 7043 
Nájemné 6788, 6817 (dávky z něho), 6819, 6887, 6929,  
Nájemní řád 4208, 6008, 6793, 6887 
Nájemní úřad 6929 
Nájemníci 6861 (ochrana), 6887, 6929 
Nájmy 5946–5961, 6017–6020, 6177–6181, 6218, 6389– 6404, 6408, 6417– 6420,  
   6436, 6474, 6475, 6495 
Náklady na léčbu v nemocnici 4589–4604, 4608, 4636–4639, 4643, 4648, 4666, 4667, 4680,  
   4686, 4691, 4707 
Nákupní úřad německých měst a městysů Rakouska 6956 
Nálety 6912, 7029, 7088 
Nálezy 6918 
Náměstkové starosty 6772, 6779, 7019, 7022 
Nápisy 
– obecně  5402–5422, 5436, 5481–5505, 6810, 6861, 6871, 6888, 6936 
– orientační na promenádách 6832 
– reklamní 6896 (v tržnici), 6934 
Nápoje 6936 
Nápoje alkoholické viz Alkohol 
Národní divadlo 4169/469, 6910 
Národní garda 4169/8, 4173/103, 4360 
Národní jednota severočeská viz Spolky – Národní jednota severočeská 
Národní shromáždění 6773, 6774, 6780 
Národnostní záležitosti 6790 
Nástroje hudební 5935, 5939, 6828 
Natěrači 5132 
Návštěvnost 4796, 6260, 6309, 
Názvy pomístní 6788 
Nedoplatky 6408, 6540, 6586 (daňové), 6788, 6817, 6947 (za plyn) 
Nehody 6149, 6917 
Nekalá soutěž 6843, 6849, 6936 
Německá hospodářská centrála pro Čechy viz Spolky – Německá hospodářská centrála pro  
   Čechy 
Německá místní rada viz Spolky – Německá místní rada  
Německá národní banka viz Banky – Německá národní banka  
Německá národní rada viz Spolky – Německá národní rada  
Německá politická zprostředkovatelna práce 6790 
Německá pozemková a domovní společnost viz Spolky – Německá pozemková a domovní     
   společnost 
Německá sociálnědemokratická strana 6835, 6861, 6909 
Německá společnost Pestalozziho viz Spolky – Německá společnost Pestalozziho  
Německá společnost pro chov dobytka pro Čechy viz Spolky – Německá společnost pro chov  
   dobytka pro Čechy 
Německá společnost pro lidové lázně 6882 viz Spolky – Německá společnost pro lidové lázně  
 



 

930 
 

Německá vysoká obchodní a hospodářská škola v Ústí nad Labem viz Školy – Německá  
   vysoká obchodní a hospodářská v Ústí nad Labem 
Německá vzduchoplavecká společnost viz Spolky – Německá vzduchoplavecká společnost  
Německé pracovní úřady 6790 
Německé společenství viz Spolky – Německé společenství  
Německé zastupitelství na Slovensku viz Spolky – Německé zastupitelství na Slovensku  
Německý červený kříž viz Spolky – Německý červený kříž  
Německý hlavní výbor pro tělesnou výchovu viz Spolky – Německý hlavní výbor pro tělesnou  
   výchovu  
Německý lidový dům 6887 
Německý meliorační svaz v Čechách viz Spolky – Německý meliorační svaz v Čechách  
Německý polytechnický spolek viz Spolky – Německý polytechnický spolek 
Německý svaz vodního hospodářství v ČSR viz Spolky – Německý svaz vodního hospodářství  
   v ČSR  
Německý veslařský spolek viz Spolky – Německý veslařský spolek 
Nemocenská pokladna služebnictva 5138 
Nemocenská pokladna stavebních řemesel 5132, 5210 
Nemoci nakažlivé 4664, 4665, 4672, 4676, 4711, 4712, 4714, 4720–4741, 4796, 4799–4822,  
   6807, 6894, 6901, viz též Cholera; Malárie; Neštovice; Spála; Tyfus;  
Nemoci pohlavní 6914 
Nemoci veterinární 4833, 5548, 6898 
– viz též Kulhavka; Slintavka; Vzteklina 
Nemocní 6225, 6350, 6930 
Nemocnice dr. Franze Finka 6894 
Nemocnice izraelitská 4745, 5521, 6217, 6907 
Nemocnice pro cizí pacienty viz Špitál pro cizí pacienty 
Nemocnice pro služebnictvo a tovaryše 4440, 4619 
– pokladna 4671 (statuta, výkazy) 
Nemocnice všeobecná 4170, 4187, 4206, 4621, 4630, 4648, 4653, 4674, 4675, 4688, 4690,  
   4720, 4744, 4796, 4825, 4826, 5439, 5441, 5622, 6621, 6625, 6626, 6682, 6778, 6784,    
   6796, 6892, 6925, 6926, 7010, 7083 
– chirurgický pavilon 6359 
– pavilon nakažlivých nemocí 4694 
– pokladna 6217 
– správce nemocnice 5622 
– stavba a přestavba nemocnice 4683 (plán), 4703, 5358, 5360, 6942 (pojištění budovy) 
– vojáci v nemocnici 4346  
– vybavení nemocnice 4620  
Nemovitosti, jejich převody 4921,  4926–4949, 4966–4988, 6085–6088, 6691, 6694, 6696,  
   6701– 6728, 6859 
Nesseldorfer Wagenbau-Fabriks-Gesellschaft 6894 
Neštovice 4676, 6894 
Nevěstince 6914 
Nezaměstnanost 6782, 6840, 6888, 6900, 6915, 6919, 6925, 6929 
Norma viz Domy – Norma 
Nouzové práce 6861, 6912, 6925 
Nové lázně 4270, 6141, 6180, 6241, 6281, 6345, 6634, 6874, 6942 (pojištění) 
Novelly & Zelle, firma z Vídně 6625 
 
 



 

931 
 

Noviny 
– obecně 5830–5852, 5908–5932, 5980, 6093, 6766, 6908 (konfiskace), 6994–7005 
– Karlsbader Badeblatt 6995, 6996, 6998, 7001, 7002 
– Karlsbader Saison Anzeiger 5054 
– Karlsbader Tagblatt 7002 
– Karlsbader Unterhaltungsblatt 6995 
– Karlsbader Wochenblatt 6994, 6995, 7002 
– Karlsbader Zeitung 5044 
Novohebrejština 6801 
NSDAP 6806, 6887, 7010–7012, 7021 
 

O 
Obce 4168/259 
– jejich sloučení a rozdělení 6777 
Občanství čestné 4295, 4297, 4303, 4309, 4310, 4336, 4337, 6782, 6930 
Obecní výbor – Jednací řád 4211/4 
Obelisk Körnerův viz Pomníky – Körnerův 
Obelisky 6810 
Oběžníky 6540, 6693, 6694, 6957, 6964, 7019 (starosty) 
Obchod podomní 5011, 5739, 6010, 6936 
Obchod s děvčaty 6914 
Obchod s kůžemi 6897 
Obchodní a živnostenská komora v Chebu 5018, 6937 
Obchodní dům 6864 
Obchodní pokračovací škola viz Školy – obchodní pokračovací  
Obchodní škola, obchodní akademie viz Školy – obchodní, obchodní akademie 
Obchodní taxa 6471, 6508 
Obchodní živnostenská komora v Chebu 6793 
Obchodníci 5033, 6793, 6957 
– podomní 5192 
– s mlékem 6971 
– židovští 5004 
Obilí 6859 
Obilní úřad 6859 
Objevení Vřídla 
– obraz A. Jakesche 6872 
– obraz W. Kandlera 7070 
Obrázky Karlových Varů 5926, 5930 
Obrazy 4497 (sv. Ondřeje), 4566, 6767– 6771, 6978, 6872, 7058, 7059, 7061, 7070 
– obrazy v lesích 5363, 6795 
Obsazení Karlových Varů 6790 
Obuv 6957 
Obuvníci 5132, 5210 
Obvody 
– školní 6805 
– zdravotní 6894 
Očkování 4624, 4676, 4712, 4798, 6254, 6807 
Odborná pokračovací škola pro řezníky viz Školy – odborná pokračovací pro řezníky 
Odborná škola pro ženská povolání viz Školy – odborná pokračovací pro ženská povolání 
Odborné učiliště družstva holičů 6802 



 

932 
 

Oddlužení 7016 
Oděv 6957 
Oděvy pracovní 6785, 6788, 6791, 6830, 6883 
Odměny viz Remunerace 
Odpad domovní, jeho odvoz 4797, 6817, 6854, 6864, 7107 
Odpadky 5506, 6240, 6261, 6273, 6350 
Odvody vojenské 4403, 4404, 4434, 4355, 4356, 4358, 4370, 5542, 5580–5583, 6788 
Oerlikon, strojírna v Curychu 5427 
Oeseg, zásobovací společnost 6956 
Oesterreichische Bergmann-Elektrizitätswerke 6934 
Oesterreichische Dampf-Turbinen-Gesellschaft 5508 
Oesterreichische Ganz´sche Elektrizitäts-Gesellschaft m. b. H. 6934 
Oesterreichische Siemens-Schuckert-Werke 6934, 6948 
Ofertní řízení viz Práce pro město 
Ohlašovací úřad 6788 
Ohňostroj 6911 
Ochotníci divadelní 6811 
Ochrana protiletecká 6915, 7041, 7042, 7043, 7073 
Ochrana protipovodňová – viz Povodně, ochrana protipovodňová 
Ochranná značka 6774 
Okna 6864 
Okresní hejtman 4169/187, 6774 
Okresní hejtmanství 4174/8, 4176/18 (předání agendy, stavba budovy), 5964 
Okresní hejtmanství, budova čp. 578 viz též Domy – čp. 578, budova úřední na Nové louce 
Okresní národní rada 6903 
Okresní nemocenská pokladna 4700 (statuta), 4708, 5134, 5139, 5140, 5211, 5212, 6730,   
   6924 
Okresní soud 4168/49 (budova), 4176/18 (předání agendy, stavba budovy), 4207, 6031  
   (budova), 6291, 6787 
Okresní svaz řemeslníků 7088 
Okresní školní inspektor 6800 
Okresní školní rada, okresní školní výbor 6800, 6803, 6811 
Okresní tělovýchovná slavnost 6808 
Okresní úřad, budova čp. 578 na Nové louce viz Domy – čp. 578, budova úřední na Nové louce 
Okresní úřad 5985, 6787, 6957 
Okresní výbor pro léčebnou péči o nezaměstnané 6900 
Okresní zásobovací úřad v Tuhnicích 6971 
Okresní zastupitelstvo 6786 
Okresní zdravotní rada 6892 
Okrsky volební 6778 
Olej minerální 5025 
Olej plynový 6947 
Omnibusy motorové viz Autobusy 
Opat 7077 
Opatrovna malých dětí 4484 (plán), 4527, 4564, 6009, 6808, 7081 
Opatření protipovodňová viz Povodně, ochrana protipovodňová 
Operatéři kuřích ok 6785 
Oplatkáři 6960 
Oplatky 6936 
Orell, Füssli & Co, Curych, vydavatelství 6217 



 

933 
 

Orenstein & Koppel 6934 
Orfeum, varieté 6357, 6910 
Organizace německých žen 6793, 6903, 6957 
Orchestriony 6910 
Orchestr – viz Lázeňský orchestr 
Ornitolog 6857 
Oslavy 4566, 6774, 6793 
Osli 4174/114, 5678, 6007, 6048, 6051, 6635, 6854 
Österreichische Brown-Boveri-Werke A. G. 6934 
Osvětlení města 
– obecně 4174/122, 5680, 5979, 5999, 6143, 6624, 6785, 6803 (školy), 6947 
– elektrické 5346, 5352, 5425, 5509, 6210, 6817, 6948 
– plynové 5237, 5269, 5279, 5433, 5538, 6156, 6182, 6221, 6637, 6683, 6817 
Osvětový sbor 6793 
Otok viz Edém 
Otrava 5611 
Oves 6471 
Ovoce 6857, 6956, 6957 
Oznámení úmrtní 6759 
 

P 
Pacienti nemocnice 4590 
Padlí ve válkách 6895, 7028 
Palác viz Domy – Palác čp. 430 
Památky 4440, 6810 
Památníky  
– maďarský 6519 
– matce (Kniha) 6810 
– padlým 6810, 6861, 6895 
Panorama, restaurace 5497, 6485, 6515, 6887 
Panovníci, členové panovnických rodů 4268 
Papír starý 6788 
Papírna 7010 
Paradies viz Hostince – čp. 76 Morgenstern a Paradies 
Parkování, parkoviště   
– obecně 6817, 6916, 6934 
– u Horního nádraží 6936  
– u tržnice 6896 
Parky  
– obecně 4174, 5506, 6218, 6819, 6831, 6857, 6864 
– Park císaře Františka Josefa 5678 
– Park dr. Davida Bechera 6864 
– Smetanovy sady 6201 
– u Poštovního mostu 6861 
Parní stroj 6289, 6946 
Parní válec 6350 
Parník 4953, 6739 
Pas zbrojní 6911 
Pásmo ochranné 4892 
Pasterizace 6899 



 

934 
 

Pastilky vřídelní 6849 
Pasy  
– cestovní 4168, 4169, 4179, 4202, 5571, 6912 
– dobytčí 6898 
– hnanecké 6906 
– zbrojní 5567 
Pašijové hry viz Hry pašijové 
Pátrání 5542–5557, 5573–5576, 5580–5583, 5588–5591, 5597–5601, 5611, 5612,  
   5711–5731, 6907, 6912 
Patronát 6796 
Pavilon hudební 5255, 5341, 5374, 6020 
Pavilon japonský 6573 
Pavilon nakažlivých nemocí viz Nemocnice – stavba pavilonu nakažlivých nemocí 
Pavilon u Železitého pramene 6845 
Pece 5037–5048, 5056–5059, 5223, 5353, 5391 
Péče chudinská 4170, 4171, 4584, 4585, 6925 
Pečeť 6793 
Pečivo 5559, 6896, 6957, 6959 (lázeňské dietní)  
Pedikúra 6871, 6873, 6876 
Pedofilové 6914 
Pekaři 5004, 5089 (pekařský řád), 5132, 5181, 5210, 5561, 6955– 6960, 6964 
Peníze soukromé 4168/108 
Penzijní fond Lázeňského orchestru viz Fondy městské – penzijní fond Lázeňského orchestru 
Perský šáh viz Šáh perský 
Personál lesní viz Zaměstnanci lesní  
Petice 4250, 4269 
Petrolej 5040, 6957 
Pěvecký spolek viz Spolky – pěvecký  
Pila  
– parní 5163 
– v Rybářích 6003 
Písaři 6788 
Písek, těžba písku 6868, 6946 
Písně 4446 
Pistole 6705 
Pittel & Brausewetter 5442, 6626 
Pitvy 4681 
Pivní krejcar 6391, 6412, 6435, 6438 
Pivo 5950, 6412, 6422, 6429, 6521, 6775, 6915 
– minerální 6246 
Pivovar 5019, 5233, 5309, 6234, 6416, 6682, 6691, 6712 
Plachtovina 6957 
Plakáty, jejich vyvěšování 6745– 6763, 6817, 6847, 6888, 6908, 7027 
Plán města 5945 
Plán spisový 4168 
 
 
 
 
 



 

935 
 

Platy  
– obecně 5946–5961, 6017–6020, 6048–6051, 6474, 6475 
– dělníků 5787 
– lázeňských zaměstnanců 6871 
– městských úředníků 6788 
– policistů 6788 
Plavba po Ohři 6835 
Plavčík 6784 
Plavecká škola viz Plovárna 
Plavírna 6179 
Plovárna 5301, 5432, 5537, 6020, 6056, 6148, 6164, 6881, 6936 
– halová 6871 
Plyn 6778 
– spotřeba 6788 
– instalace 5320, 5433 
 – viz též Motor plynový, Osvětlení plynové, Plynárna, Topení plynové  
Plynárna 4928, 4998, 5361, 5433, 5538, 5622, 6250, 6622, 6662, 6784, 6785, 6788, 6791,  
   6816, 6819, 6942 (pojištění), 6947, 7092 
Plynové lázně viz Lázeňské ústavy – Lázně VI  
Počasí, sledování a předpověď 4871, 6734 
Počítací stroje 6788 
Podnik pro zkapalňování kysličníku uhličitého 6942 (pojištění) 
Podniky městské 6138, 5946–5961, 6017–6020, 6048–6051, 6085–6088, 6143, 6148–6151,  
   6177–6181, 6217– 6220, 6255, 6267– 6274, 6318– 6341, 6540, 6810, 6819, 6861, 7092 
Podpora starobní 6939 
Podpora v nezaměstnanosti 6782 
Podvodníci 5597, 6914 (sňatkový) 
Podvody 5544, 5556, 6688, 6907 
Pohárky lázeňské 6564, 6847 
Pohledávky 6924 
Pohl-Riedel, firma z Bystřice u Teplic 6626 
Pohodný 6936 
Pohotovostní služba 6894 
Pohromy živelní 6858 
Pohřby 4658, 4670, 4687, 4710, 4791, 4792, 4831, 5040 (poplatky), 6758, 6895 (chudinské) 
Pohřební ústav 6936 
Pojištění 
– budov 5146, 5219 
– úrazové 4697, 4709, 5133, 5141, 5142, 5213, 5214, 6790, 6940, 7032 
– důchodové 6784, 6788, 6939, 6941 
– nemocenské 6939, 6970 
– protipožární 4210, 5237, 6532, 6690, 6694, 6942 
– sociální 6939 
– válečné 6943 
Pokladna chudinská viz Fond chudinský  
Pokladna městská 4241, 6017, 6563, 6637, 6664, 6784, 6785, 6788, 6816, 6818, 6842, 6942  
   (pojištění) 
Pokladna nemocenská – viz Okresní nemocenská pokladna, Živnostenská nemocenská pokladna, 
Nemocenská pokladna služebnictva, Nemocenská pokladna stavebních řemesel 
Pokladna nemocnice pro služebnictvo viz Nemocnice pro služebnictvo a tovaryše – pokladna 



 

936 
 

Pokladník městský 4228 
Pokladny 6924 
– bezpečnostní 6270 
Pokuty 5002–5017, 5020–5028, 5032–5035, 5216, 5543–5557,  5573–5576, 5580–5583,  
   5589–5591, 5597–5602, 5608–5612, 5614, 5621–5624, 5629, 5658–5675, 5711–5731,   
   5740–5755, 6389– 6408, 6417– 6420, 6683–6695, 6700– 6712 
– za nedodržení stavebních předpisů 5224 
Poláci 5553– 5556 
Polepšovny 6805 
Polévka pro chudé 4464, 4534, 4631, 4632, 4657, 4696, 6925, 6927 
Policejní a přihlašovací úřad 6784, 6785, 6787 
– budova policejního úřadu 5146 
Policejní inspektor 6784 
Policejní řád 4208, 6915 
Policejní ředitelství ve Vídni 6903 
Policie  
– dopravní 6916 
– městská 4220 (instrukce), 4229/410, 5556 (její organizace), 6051, 6785– 6788, 6903, 6923,  
   6924 
– mravnostní 5557, 5576 
– tržní 5542–5557, 5560, 5573–5576, 5580–5583, 5588–5591, 5597–5602, 5608–5612,  
   5621–5624, 5678, 5679, 5734, 5739–5755, 6689 
– vojenská 6903, 6957 
Policisté  
– městští 4220, 6091 
– vídeňští 5630, 5686 
Políři 6785 
Pólo 5452 
Polohový plán 5292, 6777 (Rybáře) 
Polytechnický spolek viz Spolky – Německý polytechnický spolek 
Pomníky 4530, 4566, 6810, 6909, 7069 
– Beethovenův 6810, 7074 
– Bismarckův 6810 
– císaře Františka Josefa I. 6810 
– císaře Josefa II. 6810 
– Heinricha Laubeho 6810 
– Körnerův 6236, 6696, 6888 
– Schillerův 6810, 6973 
– Smetanův 6810 
– Švehlův 6810 
Pomocná škola viz Školy – pomocná 
Pomůcky učební 6811 
Pondělky modré 5003 
Ponocní 4218, 5580, 6904 
Popel, jeho odvoz 5544, 6817, 6870, 7107 
Popelářské vozy 6864 
Poplatek hudební viz Taxa hudební  
Poplatek lázeňský viz Taxa lázeňská  
Poplatek za kanalizaci 7107 
Poplatek ze psů viz Psi, poplatek z nich 



 

937 
 

Poplatkový ekvivalent 6820 
Poplatky 6493– 6495, 6685, 6703– 6711, 6778, 6821 
– celní 4168/136 
– hřbitovní 4492, 4513, 4532, 4567, 6895 
– jateční 4793, 6897 
– tržní 6146 
Poradna manželská viz Manželská poradna  
Porcelán 5340, 5599, 6957 
Porcelánky 
– Fischer & Mieg 5046 
– Haas a Čížek v Horním Slavkově 6709  
– Knollova v Rybářích 4204, 5020, 6573, 6888 
– Zdekauer ve Staré Roli 5037 
Porodní báby 6894 
Porodnost 4711, 4742, 4823, 6254, 6901 
Portály 5436, 5481–5505 
Poručníci 6704, 6712, 6713 
Posintrování 4990, 5978, 6051, 6087, 6465, 6481, 6849 
Poslanci – zemského sněmu 4216, 6774 (Dominik Löw) 
Poslanci městští viz Kolegium městských poslanců. 
Posluhové 6936 
Postrk 5543–5557, 5573–5576, 5584, 5597, 5604, 5616, 5627, 5782, 5784, 6906 
Posvícení v Tuhnicích 6936 
Poškozenci váleční 6929 
Pošta 4875, 4959, 4993, 5424 (stavba), 5950, 6233, 6634, 6790, 6922, 6934, 7006 
–dějiny pošty 6810 
Poštmistr 4237 
Poštovní dvůr – 4946 (situační plánek), 6181, 6825, 6887, 6888, 6946 
Potkani 6869, 6898 
Potoky 4962, 4999 
– Lomnický 6224  
– Soos 6243 
Potravinový úřad – 4169 (instrukce), 6784, 6788 (personální věci, kancelář), 6955–6971 
Potraviny 5580, 6915, 6929, 6947, 6953, 6957 
– kontrola 5174, 5542–5545, 5580–5583, 5612, 5679, 5734, 5735, 6896, 6898 
Potulka 6913 
Potvrzení o chudobě 5593 
Potvrzení úřední 6793 
Povinné ručení 6942 
Povodně 4922, 4962, 4999, 5000, 5356, 5961, 6215, 6224, 6891 
– ochrana protipovodňová 6148 (signalizační služba), 6205, 6223, 6224, 6289, 6312, 6858,  
   6867, 6934 
Povolení  
– obchodu 4302 
– pobytu 4296 
– sňatku 4303 
Povozníci 5029, 6263, 6317, 6868, 6909, 7033 
Povozy – stanoviště 5506 
Pozemková reforma 6860 
 



 

938 
 

Pozemky  
– daně a poplatky z nich 7107 
– jejich prodej a parcelace (pozemkové transakce) viz Nemovitosti, prodej 
– městské 6177–6181, 6212, 6217– 6220 
– obecně 6888, 7105 
– oceňování 6414 
– pronájem 6190 
– rašelinné 6856 
– stavební 6685 
Pozorování meteorologická 4887 
Pozůstalí po padlých 4358 
Pozůstalosti 4340, 4345, 6931 
Požární ochrana viz Požáry, služba požární 
Požáry  
– obecně 5545, 5578, 6138, 6202, 6891, 6907, 6911, 6920, 
– Císařské lázně 5146, 6282 
– lesní 4845, 4963, 5546, 6852, 6700 
– služba požární 6357, 6791 
Práce nouzové 6863, 6912 
Práce pro město (ofertní řízení) 6261, 6265– 6274, 6314, 6318– 6341, 6444, 6445, 6492,     
   6530 /tarify cen/, 6531, 6532, 6614– 6635, 6682, 6788, 6868 
Práce v neděli viz Klid nedělní 
Pracovny donucovací 6692 
Prádelna 4187, 5026, 5030, 5080, 5165, 5381, 5382, 5443, 5461, 5541, 6791, 6871, 6879,  
   6942 (pojištění) 
Prádlo lázeňské 6874, 6879, 6883,  
Prager Maschinenbau Actien Gesellschaft vormals Ruston & Co. 5356, 5370, 5371, 5453,  
   5511, 6626, 6627, 6866, 6897, 6946 
Prameny minerální 
– obecně 4174, 4175, 4796, 4951, 5951, 5953, 5955, 5956, 5959, 5961, 6200, 6844, 6849,     
   6850, 6971 (přidávání mléka) 7021, 7056,  
Prameny minerální jednotlivě 
– Alžbětin viz Alžbětin pramen 
– Bernardův viz Bernardův pramen 
– Císařský viz Císařský pramen 
– Hygie 4169 
– Křížový v Mariánských Lázních 6849 
– Mlýnský viz Mlýnský pramen 
– Nový (Rusalčin) 4169 
– Pramen Karla IV. 6845 
– pramen pod Dorotinou kyselkou 4897 
– Sadový viz Císařský pramen 
– Skalní viz Skalní pramen 
– Špitální, Pramen Františka Josefa, u Lázní III, Pramen svobody 4169, 5223. 6845, 6849 
– Štěpánka viz Štěpánka, pramen 
– Tržní viz Tržní pramen 
– v budově Vojenského lázeňského ústavu viz Císařský pramen 
– Vřídlo viz Vřídlo 
– Zámecký viz Zámecký pramen 
– Železitý viz Železitý pramen 



 

939 
 

Prameny minerální – ostatní záležitosti 
– dozorci na ně 4205 
– měření a rozbor 4905, 6845 
– ochrana 4892, 4950, 4989, 6787, 6846, 6850 
– prameny domovní 4917, 6894 
– prameny lesní 4720, 4923 
– radioaktivita pramenů 6845, 6847, 6849, 6871, 6872, 6850,  
– složení 6845 
– svěcení pramenů viz Žehnání pramenů 
– údržba 6845  
– vodovod, prameny minerální pro vodovod – viz Vodovody 
– výrobky z nich 4904–4908, 6227, 6557 
– zasypání 4720 
– žehnání pramenů viz Žehnání pramenů 
Praporek lékařských automobilů 6916 
Prapory 
– obecně 6746, 6793, 6868, 6910 
– americké 6773 
– prapor dělnického tělocvičného spolku, svěcení 6909 
– s hákovým křížem 6788, 6949 
Právní zástupce města 6778, 6788 
Právníci 6793, 6840 
Právo  
– lovecké 4843 
– měšťanské 4178, 4179 
– vodní 6891 
Pravoslavná církev viz Církve – pravoslavná 
Prázdninová ubytovna mládeže 6929 
Pražírna kávy 6936 
Pražská filharmonie 7064 
Pražská strojírenská akciová společnost 6946 
Pražský měšťanský sbor ostrostřelců 4352 
Prezidenti 
– americký 6755 
– československý 6773 
– zemské správní komise 6793 
Primář nemocnice 6892 
Princové 
– gruzínský 7073 
– korunní 4235 
Privilegia 4203 
Procedury lázeňské 6217, 6282, 6871, 6878 (v Lázních VI) 
Profesoři gymnázia 4185, 4520 
Prohlídky domovní 6957, 6961 
Projímadlo vřídelní 6843 
Promenády 5247, 5280–5283, 5293–5296, 5372, 5402–5422, 5424, 5427, 5451, 5481, 5482,  
   6085–6088, 6832, 6852, 6861, 6862, 6864, 6934, 7069,  
– dozorci na ně 4205, 4219– 4221, 5542 
Promítání 6763 
Pronájmy 5051 (Sál přátelství), 6851, 6887 



 

940 
 

Propagace 6836, 6840 
Prosektura 6926 
Pröscholdt, porcelánka v Dalovicích 6936 
Proslovy 6779, 7019 
Prostituce, prostitutky 5591, 6914 
Protipožární hlídky 6879 
Protokoly 
– parcelní 4840 
– ze schůzí grémia představených městských úřadů 6792 
– ze schůzí městské rady viz Městská rada – protokoly ze schůzí  
– ze schůzí městského zastupitelstva viz Městské zastupitelstvo – protokoly ze schůzí  
Proud elektrický viz Elektřina 
Provozní vedoucí 6879 (prádelny) 
Průmyslová kolej viz Dráha vlečná 
Prusové viz Vojáci pruští  
Průval termální vody na dolech 4989 
Průvodce 6217 
První brněnská strojírenská tovární společnost 6946 
První dobrovolná záchranná společnost v Karlových Varech 6894 
První máj viz 1. máj 
První pomoc 6894 
První záložna ve Vysokém Mýtě 6790 
Pryč od Říma 6909 
Předměty nepovinné na školách 6804 
Předměty volitelné 6804 
Přednášky 5057, 5785, 6801, 6803, 7056 
Předpisy  
– dopravní 5625, 5631, 6916 
– místní policejní 5622, 5631, 5680, 5734, 5756, 5759, 6778, 6915, 6916, 6936, 7034 
– místní stavební 6890 
– přihlašovací 5542, 5543, 5550, 5554, 5573, 5574, 5589–5591, 5594, 5599–5602, 5608–      
   5612, 5621–5624, 6912 
– zdravotní 4799 
Představení divadelní viz Divadlo, představení divadelní  
Představení dobročinná 6834, 6910 
Představení kulturní 6693, 6713, 6718, 6724, 6729, 6834, 6973 
Přehrady 
– obecně 6793 
– na Pramenském potoce 6867 
– u Březové 6853, 6867 
Přechody 6861 
Přemostění Teplé viz Teplá, přemostění 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

941 
 

Přestupky 
– cejchovní 5002–5017, 5020–5028, 5032–5035, 5143, 5144, 5215 
– celní 5217, 5218, 
– dopravní 6916, 6924 
– na jatkách 6897 
– policejní 5542, 5543, 5548, 5555, 5573, 5597–5602, 5657–5675, 5711–5731, 6683–6695,  
   6705, 6707, 6709, 6712, 6964, 6971 (v obchodu s mlékem) 
– proti mravopočestnosti 6914 
– živnostenské 5002–5017, 5020–5028, 5042, 5056–5059, 5110–5131, 5192–5208 
Převoznictví 5952 
Přídělový systém 6957 
Přihlašovací úřad viz Policejní a přihlašovací úřad 
Příplatky drahotní 6784 
Přípřeže vojenské 4361, 4366, 4370 
Přirážky obecní 6817 
Přirážky školní 6817 
Přísady do koupelí 6880 
Přísahy služební 4207 
Přístroje  
– dezinfekční 6894 
– chemické 4174/18 
– kuchyňské 6327 
– mechanické 4169/94  
– sterilizační 6898 
Přívoz  
– v Drahovicích 4169, 4174/160, 6017, 6149, 6217, 6867 
– v Tuhnicích 6787 
Psací stroje 6784 
Psaní na stroji, výuka na školách 6803 
Psi  
– obecně 5544, 5622, 6069, 6914, 6918 
– otrava 6852 
– pokousání 5555 
– poplatky z nich 6069, 6219, 6492, 6534, 6535, 6638, 6639, 6817, 6932 
– toulaví 6898 
– volný pohyb, psí spřežení 5612 
Ptáci, ptactvo 4902, 4964, 4965, 6857 
– jejich chytání 5576 
Publicistika 5830–5852, 5908, 6194, 6788 
Půjčky  
– městská dolarová 6818 
– městské 4204, 4224, 6434, 6438, 6446, 6451, 6452, 6457, 6458, 6471, 6476, 6585, 6637,      
– národní 6413 
– válečné 6933, 6943, 6818, 6819, 6824 
Pumpa benzinová 6934, 6936 
Pupp, hotel 2583, 5296, 5317, 5332, 5496, 5935, 6797, 6828, 6888, 6936, 6946, 6957 
Purkmistři 7007 
Pych lesní 4855, 4901, 4909, 4923, 4925, 4965, 5597 
Pych polní 5574, 5575, 5576 
 



 

942 
 

Q 
Quido Rügers z Vídně, firma 6627 
 

R 
Rabín 4502, 6810 
Radioaktivita pramenů viz Prameny minerální – radioaktivita 
Radioaktivita rašeliny 6856 
Radioemanatorium viz Emanatorium 
Radiopřijímače na školách 6804 
Radlerova šachta 6848 
Radní městští 7021 
Radní protokoly 6986, 6987, 6990 
Radnice 4174/142, 6048, 6051 
Radnice v Rybářích 7073 
Rafinerie oleje 5025 
Rachitida 6894 
Ráj viz Hostince – čp. 76 Morgenstern a Paradies 
Rakouská společnost bílého kříže viz Spolky – Rakouská společnost bílého kříže  
Rakouský spolek inženýrů a architektů viz Spolky – Rakouský spolek inženýrů a architektů  
Rakve 6220 
Rašelina  
– obecně 4915, 4916, 4938, 5214, 5223, 5972, 6025, 6043, 6085–6088, 6126, 6138, 6141,     
   6143, 6148, 6174, 6186, 6218, 6262, 6278, 6342, 6350, 6483, 6539, 6634, 6642, 6856,     
   6868, 6871, 6873, 6874, 6936 
– čištění skvrn 6879 
– její doprava 6934 
– pozemky v Dvorku-Starost 6249 
– skladiště 6925 
– viz též Míchači rašeliny, Zábaly rašelinné,  
Rašeliniště 4955, 4966, 6856, 6793 
Razítka, jejich falšování 6908 
Recepty léků 4635 
Reforma správní 6774 
Regenschori 6794, 6796 
Registratura městská 4176/35, 6942 (pojištění), 6788 
Regulace  
– Ohře 6220, 6235, 6867, 6891 
– Otročínského potoka 6867 
– Teplé 5951, 5991, 6035, 6149, 6220, 6625, 6634, 6864, 6867 
Reklamy 5402–5422, 5482–5505, 5830–5852, 5908–5932, 6836, 6888, 6896 (v tržnici),  
   6910, 6915, 6934 
– elektrické světelné 6793 
Reklama lázeňská viz Publicistika lázeňská 
Rekruti 6909 
Reliéfy 
– cara Petra Velikého 6810 
– sv. Anny 7072 
Remunerace 6529, 6531, 6614– 6635 
Rentgen 6359 
Residenzhotel viz Hotel čp. 222 Residenzhotel 



 

943 
 

Restaurace 
– obecně 6887 
– Aberg viz Aberg, restaurace 
– Friedrichshöhe viz Friedrichshöhe, restaurace  
– Jelení skok – viz Jelení skok čp. 884, kavárna 
– Lázeňský dům viz Lázeňský dům, restaurace  
– Malé Versailles viz Malé Versailles, restaurace 
– Městský sad viz Městský sad, restaurace  
– Panorama viz Panorama, restaurace 
– Svatý Linhart viz Svatý Linhart, restaurace 
– Štěpánčina hlídka viz Štěpánčina hlídka, restaurace 
– Tři kříže viz Tři kříže, restaurace  
– židovská 6649 
Revírní horní úřad v Lokti 6787, 6848 
Revize městského hospodářství 6778 
Revize pokladny 6788, 6816 
Revizor městských lesů 4900, 4910 
Ringhoffer-Werke A. G., Smíchov 6934 
Riunione adriatica di Sicurta viz Banky – Riunione adriatica di Sicurta 
Robota 4169 
Röder, firma z Lipska 6838 
Rohanův kříž 6199 
Romové viz Cikáni  
Roseggerův park 6864, 6889 
Rostliny okrasné 6864 
Rote Fahne 6908 
Rozhlas 6840, 6936, 6942 (pojištění) 
Rozhledny 
– obecně 6887, 6942 (pojištění) 
– Aberk viz Aberk, rozhledna 
– Františka Josefa 6220, 6076 
– na Klínovci 6716 
– na Výšině přátelství (Diana) 6936 
– princezny Štěpánky 6251 
Rozpočty 
– obecně 5967, 5982, 6438, 6450, 6453, 6478, 6482, 6498, 6507, 6537, 6641, 6777, 6816,  
   7101 
– lázeňských ústavů 6871 
– lesního úřadu 4903 
– školní 6800, 6811 
– solivarny 6842 
– zdravotního úřadu 7082 
Rozsudky 6683 
Ruční práce na školách 6802 
Rudé právo 6908 
Rudolf Rück, firma 6627 
Russelovo sedátko 5359 
Rybaření viz Rybolov 
Rybářský řád 6207  
 



 

944 
 

Rybolov 4848, 4864, 4898, 4923, 4962, 4963, 4999, 5040, 5568, 5948, 5970, 5992, 6049,       
   6852, 6858, 6149, 6207, 6224, 6438, 6774, 6851, 6853, 6857, 6869 
Ryby 5746, 6888 
Rychtáři 7007 
Rytec do skla 5042 
Rýže 6956, 6957, 6968 
 

Ř 
Řád živnostenský 6936 
Řeholnice viz Sestry sv. Kříže, Sestry sv. Karla Boromejského 
Řeky 4962, 4999, 6224 
– Teplá 6207, 6861 (řečiště) 6866, 6867 (přemostění) 
– znečišťování 6891 
– viz též Regulace  
Řemesla  
– dopravní 5132 
– stavební 5132 
– viz též Živnosti svobodné a řemeslné 
Řezníci 4208, 4795, 5009, 5101, 5224, 5595, 6020, 6802, 6897 
– židovští viz Košeři židovští 
Říšský dělnický den 6835 
Říšský orel, hostinec viz Hostince – čp. 489 Říšský orel 
Říšský svaz německých hostinských společenstev viz Spolky – Říšský svaz německých  
   hostinských společenstev v Československé republice   
Říšský svaz německých lékařů viz Spolky – Říšský svaz německých lékařů v Československé    
   republice 
Říšský úřad pro propagandu 6787 
 

S 
SA (Sturmabteilung, Úderné oddíly)7068 
Sádlo 6957, 6962 
Sadový pramen viz Císařský pramen 
Sacharin 6963 
Sál přátelství 5051, 5170, 5775, 6208, 6466, 6819, 6888, 6946, 
Salám 6962 
Salaš (Sennhof) kavárna 6887 
Samospráva okresní 6793 
Sanatoria 
– obecně 6936, 7032 
– Esplanade 6957 
– dodávky mléka 6971  
– vojenská 6957, 6963 
Sanitky 6894 
Sáňkování 6914 
Sanssouci, kavárna 6050, 6910 
Sasko-česká parolodní společnost 6739 
Saský dopravní svaz 6934 
Saský dvůr viz Hotel čp. 1167 Saský dvůr 
Saský sál 5255 



 

945 
 

Sasové 4634 
Savoy-Westend-Hotel 6887 
Sbírky dobročinné  
– knih pro vojáky v zajetí 6908 
– kovu 7014, 7072 
– na chudé 4440, 4447 
– na postižené pohromami 4447 (Trutnov), 4556, 4588 
– na stavbu fregaty Hrabě Radecký 4168/101 
– na vojáky a pozůstalé 6953  
– pouliční 6903 
– sbírky ostatní 4514, 4534,  4589–4596, 4599, 4601–4604, 4636–4639, 4666, 4667, 4680,  
   6223, 6709, 6721, 6731– 6734, 6737, 6742, 6815, 6822, 6908, 6919, 6956 
Sbormistr viz regenschori 
Sčítání lidu 4220, 4246–4248 (sčítací operáty), 4300, 4312, 6213 
SdP 6772, 6888 
Sdružení karlovarských lékařů 6850 
Sebevraždy 4197, 4743, 4824, 6688, 6917 
Sedláři 4348 
Sedlecké kaolínové závody 6846, 6864, 6936 
Sekretariát městský 6784, 6785 
Sekty 6915 
Semafory 6888 
Sennhof (Salaš), kavárna 6887 
Seno 6471, 6859, 6936 
Sestry řeholní  
– sv. Karla Boromejského 4688 
– sv. Kříže 4675, 4688, 4825 
– školské 6807 
– v nemocnici 5622 
– zdravotní 6894 
Sesuvy půdy 6852 
Severozápadní národohospodářské sdružení Čech 6793 
Seznam obyvatel 7009 
Seznamy lázeňských hostů 5854, 6837, 6988, 6989, 6991, 6992 
Seznamy odvodní 5548, 5549 
Seznamy voličské viz Voličské seznamy 
Sezona lázeňská 6277 
Shromáždění veřejná 6909 
Schlaraffia viz Spolky – Schlaraffia  
Schody pohyblivé 6861 
Schránky poštovní 6934, 6936 
Schweitzerhof, kavárna – viz Švýcarský dvůr, kavárna 
Siegl, porcelánka ve Staré Roli 6936 
Sigmund Járay, firma z Vídně 6572 
Síla přírody, sousoší 6872 
 
 
 
 
 



 

946 
 

Silnice 
– obecně 4168/136, 4961, 4995, 5223–5236, 5245, 5266–5269, 5333, 5365, 5447, 6243, 6862 
– okresní 5239 (do Mariánských Lázní, do Nejdku, do Jáchymova) 
– do Čankova 4961 
– do Dalovic 4961 
– do Doubí 4996 
– do Drahovic a Sedlečka 5245 
– do Jáchymova 5274, 6197 
– do Kyselky 6217 
– do Lokte 6206 
– do Sedlce 5337 
– do Tuhnic 6206 
– přes rašeliniště Soos 6856 
– z Rosnice do Staré Role 4961 
– z Hůrek k rozhledně princezny Štěpánky 6251 
– ze Sedlce a Rosnice do Rybář 4995 
Simulanti v nemocnicích 4690 
Sionismus 6812, 6840 
Sirotci 4171, 6914, 6929, 6930,  
– váleční 6942 
Sirotčince 4171, 5543 
– v Ostrově 6929 
Sjezdy  
– balneologů 6850 
– II. mezinárodní potravinářský v Bruselu 6900 
– komunální policie v Brně 6903 
– lázeňský 6871 
– lékařů a přírodovědců – 37. sjezd r. 1862: 4863, 5956 
– lékařů a přírodovědců – 74. sjezd r. 1902: 4566, 5151 
– mezinárodního svazu obcí 6793 
– mládeže 6924 
– německo-českých měst 4251, 4269, 6793 
– německých měst v Badenu u Vídně 6793 
– okresních starostů 6793 
– ostatní sjezdy 5064, 5065, 5150, 6619, 6836, 6840 
– právníků 6793 
– pro hygienu a demografii ve Vídni 6203 
– pro výuku umění a kreslení v Drážďanech 6815 
– Spolku Němců v Čechách 4892 
– zahradníků 6762 
– zdravotní techniky 6894 
– živnostenský 6936 
Skála, její odstřel 5230, 5268, 5380, 5385, 5540  
Skalní pramen 5224, 6849 
Sklad hasičský 6942 (pojištění) 
Sklad obilí 6887 
Skladatelé hudební 7068 
Skladby hudební 6793, 7010 
Skládky 4678, 4797, 4838, 6864 
Skladník městský 4223 



 

947 
 

Sklárny 
– Moser 5053, 5062, 5149, 5165, 5391, 6773 
– ostatní 6936 (Bohatice, Dolní Rychnov) 
Sklenáři 5132, 5210 
Skleníky 5270, 5338 (hotelu Zlatý štít), 6819, 6895 (na hřbitově), 5330–5334, 5338, 5344,  
   5344, 6202, 6864 
Sklepy  
– pivovaru 5019 
– skalní 6234 
Skříně výkladní 5340, 5402–5422, 5436, 5481–5505, 5956, 6847, 6864, 6887, 6888 
Sláma 6471, 6859, 6936 
Slavnosti 4449, 6793, 6835 (tělocvičné), 6909, 6910, 7068 
Sledování policejní 5549 
Slepci viz Ústav slepecký 
Slib věrnosti republice 6784 
Slintavka 4833 
Sloup meteorologický 6266 
Sloup morový 6634 
Slovanská beseda 6790, 6910 
Sluhové úřední 4236, 6091, 6785 
Sluneční lázně viz Lázeňské ústavy – Lázně sluneční 
Služba požární viz Požáry – služba požární  
Služba u pramenů 4176, 6049 
Služba vojenská 4347 
Služba, povolení k ní 4168, 4169, 4294–4336 
Služky 4168 
Směnárny 6934 
Smírčí výbor 6778 
Smlouvy 
– kolektivní 6791, 6855, 6864 (pracovníků zahrad), 6871 (zaměstnanců lázní) 
– kupní 4872–4875, 4894 
– nájemní 6887 
Sňatky 6254, 6255 
Sněm zemský 4216, 4218 (volby) 
Sněžný pluh 6350, 6914 
Socialisté 5549, 5608, 5612, 5786, 6765 
Socialistická mládežnická skupina viz Spolky – Socialistická mládežnická skupina 
Sociálnědemokratická strana viz Německá sociálnědemokratická strana 
Sociální výbor 6778 
Socha Neposkvrněného početí viz Immaculata 
Sochaři 5387, 6810 (Pruska), 6812, 7060 
Sochy 
– jelena 6810 
– Karla IV. 6810, 6973 
– Léčivá síla 6973 
– Lví hlava 6810 
– Schillerův pomník 6973 
– sv. Jana Nepomuckého na nábřeží a v Drahovicích 5424, 6810 
Sokol viz Spolky – Česká obec sokolská 
 



 

948 
 

Solivarna 4270, 4720, 4951 (vybavení), 4952, 4990, 6148, 6177, 6217, 6261, 6784, 6785,  
   6788, 6791, 6842, 6849, 6936, 6942 (pojištění) 
Soud živnostenský viz Živnostenský soud 
Soudnictví 4168/49 
Soudy 6889 
Soukromá škola českého jazyka dr. Emanuela Engela viz Školy – soukromá českého jazyka dr. 
Emanuela Engela 
Sousoší 
– Síla přírody a Léčivá síla Vřídla 6872 
– sv. Trojice 6634 
Souvenir viz Domy – Souvenir 
Spála 4722 
Sparta Karlovy Vary 6835 
Speditéři 6956 
Spisovatelé 7068 
Spisovna 6788 
Spisy prezidiální 4180–4201 
Spoje letecké 6934 
Spojená elektrárenská akciová společnost Vídeň 6934 
Spojovací kolonáda 5446, 6847 
Společenstva živnostenská viz Družstva živnostenská 
Společnost národů 6790 
Společnost pro karlovarsko-loketskou lokální dráhu 6209 
Spolky  
– obecně 4370–4393, 4396–4400, 4405, 6020, 6217, 6292– 6305, 6366– 6388, 6730, 6735, 6737, 
6740, 6793, 6822, 6909, 6954 
– české spolky 6910 
– sportovní spolky 6835 
– tajné spolky 6759 
Spolky jednotlivě 
– Cyklistický spolek 5617 
– Česká obec sokolská 6909, 6910 
– Československý amatérský plavecký svaz 6881 
– Československý červený kříž 6909 
– Český dělnický spolek 6888 
– Dělnický tělocvičný spolek 6909 
– Deutsche Heimat 6810 
– Eghalanda G´moi 6909, 6910 (v Rybářích) 
– Entomologický spolek 6909  
– Flamme, pohřební spolek 6895, 6936 
– Fotbalový klub 6888 
– Hudební spolek 6492, 5990 
– Ikarus, spolek z Mariánských Lázní 6835 
– Jezdecký a závodní spolek 6854 
– Karlovarský lidově vzdělávací spolek 6811, 6936 
– Karlovarský mužský pěvecký spolek 1859: 6909 
– Karlovarský rybářský spolek 6207 
– Karlovarský tělocvičný spolek 5569, 6020, 6805, 6888, 6909 
– Karlovarský turistický klub 6909 
– Masarykova letecká liga 6888 



 

949 
 

– Metznerbund 6812 
– Národní jednota severočeská 6910 
– Německá hospodářská centrála pro Čechy 6956 
– Německá místní rada 6790 
– Německá národní rada 6787, 6790 
– Německá pozemková a domovní společnost 6790 
– Německá společnost Pestalozziho 6815 
– Německá společnost pro chov dobytka pro Čechy 6962 
– Německá společnost pro lidové lázně 6882 
– Německá vzduchoplavecká společnost 6793 
– Německé společenství 6790 
– Německé zastupitelství na Slovensku 6790 
– Německý červený kříž 6892 
– Německý hlavní výbor pro tělesnou výchovu 6808, 6924 
– Německý meliorační svaz v Čechách 6793 
– Německý polytechnický spolek 6737 
– Německý svaz vodního hospodářství v ČSR 6793 
– Německý veslařský spolek 6888 
– Německý vzdělávací spolek 6812 
– Ochrana dětí (Kinderschutz) 6914, 6929 
– Pěvecký spolek 6180 
– Rakouská společnost bílého kříže 5349 
– Rakouský spolek inženýrů a architektů 6934 
– Říšský svaz německých lékařů v Československé republice 6924 
– Schlaraffia 6887 
– Socialistická mládežnická skupina 6888 
– Společnost motorového létání 6793 
– Spolek chovatelů kachen 6888, 6960 
– Spolek lázní a zájemců o minerální prameny Německa, Rakousko-Uherska a Švýcarska  
   6850 
– Spolek majitelů lázeňských domů 6934 
– Spolek majitelů přírodních léčivých pramenů 6850 
– Spolek Němců v Čechách 4892, 6909 
– Spolek německých lékařů v Čechách 6871 
– Spolek německých žen pečujících o sirotky 6914 
– Spolek pro chemickou a metalurgickou výrobu 6887, 6936 
– Spolek pro komunální hospodářství a komunální politiku 6793 
– Spolek pro ochranu zvířat 6897 
– Spolek pro stavbu druhého katolického kostela 6795 
– Spolek pro stavbu kostela P. Marie Pomocné 6795 
– Spolek přátel dětí 6793 
– Spolek přátel sportu 6936 
– Spolek vysloužilých vojenských muzikantů 6909 
– Spolek zahrádkářů 6888 
– Sportovní klub Slavia 6888 
– Stenografický spolek 4386 
– Střelecký spolek 6835, 6909, 6910 
– Svaz cestujících obchodníků Německa 6180 
– Svaz německé zemědělské mládeže 6909 
– Svaz německých letců v ČSR 6934 



 

950 
 

– Svaz německých obecních a okresních úředníků 6793 
– Svaz provozovatelů německých divadel v Československé republice 6834 
– Svaz zaměstnanců německých divadel v Československé republice 6834 
– Živnostenský spolek 6888 
Sport 5452, 6835 
Spory soudní 4244, 6696 
Spořitelny  
– obecně 6933 
– školní 6811 
– v Karlových Varech 5012 (založení), 5147, 5220, 6411, 6424, 6447, 6793, 7090, 5053, 6177, 6289 
– v Rybářích 5458 
Správa lázeňských ústavů 4270, 6784, 6785, 6788, 6871 
Správa městských zahrad 6784, 6785 
Správce městských lesů 4176, 4844, 4923 
Správci nucení 6921 
Sprchy 6874 
Srnci 6857 
Stadion cyklistický 5375 
Stadt Schlackenwerth viz Domy – čp. 879 Stadt Schlackenwerth 
Stadthaus 6517, 6788, 6887, 6907, 6934, 6936, 6942 (pojištění) 
Stáje 6020 (poštovní), 6202, 6351, 6897, 6942 (pojištění) 
Stanice benzínová viz Pumpa benzinová 
Stanice  
– hnanecká 6906 
– pečovatelská 4250, 5783 
– transformační 6925 
Stará spořitelna 6887 
Stará tržnice viz Domy jednotlivě – čp. 441 
Starobince pro učitele 6806 
Starokřestané 6915 
Starostové 4168/259, 4316 (J. P. Knoll), 6772, 6773 (Hermann Jakob), 6778, 6779 (Josef  
   Pfeifer), 7012 (starosta Jáchymova) 
Starý Imperiál viz Domy jednotlivě – čp. 441 
Statistika 
– obecně 4236, 6149, 6254, 6255, 6308, 6777 
– lázeňská (procedury, lázeňští hosté) 4680, 4718, 4719, 6172, 6185, 6187, 6217, 6260, 6342, 6839, 
6871, 6876, 6894 
– polní hospodářství 6859 
– porodnost, úmrtnost, infekční nemoci 4672, 4711, 4712, 4742, 4823, 6216, 6217, 6901 
– školy 6814 
– živností viz Živnosti, jejich přehled  
Státní dráhy, vodné 6946 
Státní památkový úřad 6810 
Státní úřad lidových knihoven 7067 
Státní veterinární úřad 6898 
Statut lázeňský 4214, 4216 
Stav nouze 6925 
Stavební řád 5435, 6775 
Stavební technici 6784 
 



 

951 
 

Stavební úřad čp. 440 Vilém Tell 6537, 6641, 6784, 6785, 6788, 6887, 7010, 7084, 6890  
   (statut) 
Stavební výbor 6778 
Stavebnictví 5437, 6774 
Stavitelé 4219, 5597 
Stávky 5222, 5684, 6861, 6915, 6920 
Stenografický spolek viz Spolky – stenografický 
Stipendia viz Nadace – studentské a školní 
Stížnosti 6692– 6694, 6704– 6711, 6717 
– na kouř 6877  
– na kvalitu potravin 4793, 6964 
– na plovárnu 6881 
– na prádelnu 6879 
– na rušení veřejného klidu 6915 
Stojan na zápalky 6270 
Stojany výtokové 6849 
Stoky 4799, 6532, 6635 
Stožáry 6888, 6934 
Strana sociálně demokratická viz Německá sociálně demokratická strana 
Strany politické 6780 
Strážmistr, jeho ustanovení 5580, 5586 
Strážnice 5609, 5612, 5632, 6903 
Strážnice viz též Domy – čp. 593 
Strážníci 5598, 6492, 6915, 6920, 6957 
Stroj parní 6869 
Stroje dřevařské 6852 
Strojníci  
– obecně 6785 
– v prádelně 6879  
– v tržnici 6896 
Stromky vánoční 6852, 6888 
Stromy  
– okrasné 6864 
– ovocné 6859 
Strychnin 6852 
Střelci městští 4168/34, 4400, 4431, 4437, 4917, 5315, 5331, 6011 (soutěže), 6036, 6050 
Střelci, spolkový dům viz Střelnice 
Střelecký mlýn 5155 
Střelnice  
– hotel 5170, 5219, 5357, 5396, 5530, 6357, 6705, 6778, 6828, 6887, 6888, 6910, 6936, 6942,    
   7068 
– u Poštovního dvora 6887 
– v Březové 5607 
Stříkačky hasičské viz Hasiči – stříkačky hasičské 
Studenti 6165 
– čeští 6811 
Studny 6859, 6946 
Stummer Rudolf von Trauenfels z Vídně, firma 5427 
Stute & Blumenthal z Linden-Hannoveru 5541 
Stuttgartská životní pojišťovna 6818 



 

952 
 

Subvence  
– obecně 6730, 6731, 6734– 6761, 6790, 6811, 6822 
– Masarykově letecké lize 6934 
– obecným školám 6802 
 – státní 6929 
Suchary karlovarské viz Karlovarské suchary 
Suchý led 6849 
Sůl kuchyňská 6957 
Sůl vřídelní 4174, 4885, 4951, 5217, 5958, 5966, 6001, 6019, 6039, 6079, 6081, 6103, 6106,  
   6117, 6163, 6188, 6217, 6227, 6841, 6843, 6849,  
Sušenky 6956 
Svatba židovská 5548 
Svátky státní 6774 
Svátky velikonoční 6914 
Svatý Linhart, restaurace 5078, 6087, 6442, 6516, 6887 
Svaz cestujících obchodníků Německa viz Spolky – Svaz cestujících obchodníků Německa  
Svaz čs. lázní a minerálních pramenů 6840 
Svaz družstev politického okresu Karlovy Vary 5210, 6936 
Svaz letovisek léčebných a výletních míst Republiky československé 6850 
Svaz Němců v Čechách viz Spolky – Spolek Němců v Čechách 
Svaz německé zemědělské mládeže viz Spolky – Svaz německé zemědělské mládeže 
Svaz německo-rakouských měst (Svaz německých samosprávných těles ČSR) 6793 
Svaz německých letců v ČSR viz Spolky – Svaz německých letců v ČSR  
Svaz německých obecních a okresních úředníků viz Spolky – Svaz německých obecních a  
   okresních úředníků 
Svaz německých samosprávných těles ČSR 6793 
Svaz německých společností nákladní dopravy v Berlíně 6934 
Svaz nemocničních družstev, 6957 
Svaz provozovatelů německých divadel v Československé republice viz Spolky – Svaz provozovatelů 
německých divadel v Československé republice 
Svaz zaměstnanců německých divadel v Československé republice 6834 
Svaz rakouských lázní 6840 
Svaz společenstev politického okresu Karlovy Vary 6887 
Svaz zaměstnanců německých divadel v Československé republice viz Spolky – Svaz  
    zaměstnanců německých divadel v Československé republice  
Svěcení pramenů viz Žehnání pramenů 
Svědkové Jehovovi 6794 
Svítilny 4998 
Svítiplyn 5333 
Svobodárna 6887 
Symboly národní 7014 
Synagoga 6050 
Sýr 6971 
 
 
 
 
 
 
 



 

953 
 

Š 
Šáh perský 6758 
Šachty 
– Alžběta v Tuhnicích 6848 
– Caroli-Johanni v Jenišově 6851, 6887 
– Ella v Rosnici 6888 
Šachy 6835 
Šerm 6742 
Šindely 6852 
Škodovy závody Plzeň 6946 
Škody válečné 6929 
Škody živelní viz Povodně 
Školné 4170, 4454, 4458, 4469, 4480, 4487, 4490, 4493, 4496, 4499, 4506, 6536, 6640, 6811 
Školní dílny 6802 
Školní rozhlas 6803 
Školní řád 6803 
Školníci 6785, 7046, 7055 
Školství  
– obecně 4170, 4171, 4524, 4561, 6309, 6800, 6803, 6804 
– živnostenské 4487, 6802 
Školy 
– obecně 4170, 4227 (školní budovy), 4438–4453, 4463–4466, 4476–4479, 4482, 4483,  
   4486–4489, 4500–4504, 4511–4514, 5219, 5853, 6755, 6784, 6790, 6800, 6803, 6806,  
   6814, 6815, 7007 (kniha hanby), 7029 (školní budovy), 7044, 7045, 7047, 7101 
– 1. mateřská 4521, 4564, 4565, 6059, 6217, 6784, 6808, 6942 (pojištění), 6946 
– 1. měšťanská 4501 (plány), 4521, 6802–6805, 6942 (pojištění), 7048 
– 1. obecná 4522, 4559, 6122, 6802, 6803, 6805, 7047, 7048 
– 2. mateřská 6784, 6808, 6889, 6942 (pojištění) 
– 2. měšťanská a 3. obecná 4558, 6626, 6803– 6805, 7048 
– 2. obecná 4468 (plán), 4523, 4560, 5039 (kanalizace), 5328 (stavba), 6074, 6802– 6805,  
   7047, 7048, 6815 
– 3. obecná 5442 (stavba), 6887 
– botanická 5946 
– česká živnostenská pokračovací 6802 
– dívčí pokračovací 6802 
– domácích prací 6802 
– gymnázium české 6801 
– gymnázium německé 4185, 4510 (plány), 4518, 4520, 4524, 4557, 5364, 6256, 6942  
   (pojištění), 6801, 6946 (vodné), 6946 
– gymnázium německé dívčí 6802 
– gymnázium v Doupově 6811 
– hlavní 4171/9, 4456 
– hotelová odborná 6802 
– hudební 4465 
– hudební v Bečově 6790 
– jezdecká 4174/90, 4980, 6219, 6351, 6352, 6835, 6854, 6887, 6942 (pojištění) 
– keramická viz Školy – živnostenská pro průmysl keramický a Školy – Státní odborná škola  
   pro průmysl keramický 
– mateřská česká 6808 
– měšťanská v Rybářích 6746 



 

954 
 

– nedělní 4171 
– Německá vysoká obchodní a hospodářská v Ústí nad Labem 6801 
– obecná česká 6803, 6946 (vodné) 
– obecná v Tuhnicích 6217 
– obchodní pokračovací 4526, 4563, 5061 (založení školy, statuta), 6802 
– obchodní, obchodní akademie 6784, 6802, 6821, 6887, 6942 (pojištění), 7010 
– odborná pokračovací 6942 (pojištění) 
– odborná pokračovací pro řezníky 6802 
– odborná pro ženská povolání 6802 
– plavecká viz Plovárna 
– pokračovací 6813 
– pokračovací dívčí 4529 
– pomocná 6800, 6802, 6803 
– pro léčbu zraku 6894 
– pro odborné kreslení 4516 (plány) 
– pro ženská povolání 6785 
– rodinná 6802, 6808, 6936 
– soukromá českého jazyka dr. Emanuela Engela 6802 
– Státní odborná škola pro průmysl keramický 6802 
– v Tuhnicích (4. obecná) 5462 
– vysoké německé 6801 
– vyšší odborné 7049 
– živnostenská pokračovací 4170, 4516 (plány), 4525 (plány), 4562, 5192 (školní docházka) 
– živnostenská pro průmysl keramický 5031 (založení, statuta, žákovský řád), 5036 (zánik  
   školy)  
Škůdci 4857, 4861, 4963, 6859, viz též Hmyz 
Šlechta 4268 
Špionáž 6936 
Špitály  
– obecně 4170, 4171, 4206 
– Špitál pro cizí pacienty 4170/14, 4171, 4357, 4453, 4589–4596, 4599–4604, 4615, 4617,  
   4623, 4627, 4628, 4634, 4636–4639, 4644, 4666, 4667, 4669, 4680, 4683, 4745, 4746– 
   4767, 4827–4829, 4933, 5276, 5357, 6237, 6519 (účty), 6788, 6829, 7029 
– Špitál sv. Ducha 4171, 4483 (fundační listina), 4518, 4534, 4618, 4625, 4629 (pozemky),  
   4635, 4637 (historie), 4693 (nadační listina), 6201 
Šťávy ovocné minerální 6849 
Štěpánčina hlídka, restaurace 6316, 6353, 6490, 6509, 6887,  
Štěpánčina rozhledna 5451, 6946 
Štěpánka, pramen 6878, 6845 
Štěrk 5235, 5299, 6196, 6285, 6437, 6861 
Štíty domovní viz Znamení domovní 
Štola Josef 6891 
Švédský dům, restaurace 5078, 6948 
Švýcarský dvůr, kavárna 5002, 5501, 6888, 6946 (vodné) 
 
 
 
 
 



 

955 
 

T 
Tabák 6936 
Tablety odtučňovací viz Karlovarské odtučňovací tablety 
Tábor pracovní 6946, 7030 
Tábor zajatecký 7030 
Tabule orientační 6861, 6871 
Tajemník městský 6793 
Tanec viz Zábavy taneční  
Tarify drožkářů 6916 
Tarify jízdného omnibusů 6934 
Tatra, firma 6936 
Taxa hudební 5808–5829, 5887–5907, 5946–5961, 5988, 6185, 6187, 6408, 6417–6420,  
   6425,  
Taxa lázeňská 4174, 4175, 4745, 4768–4790, 5808–5829, 5887–5907, 5934, 5945–5961,  
   5986, 6171, 6185, 6187, 6192, 6198, 6217, 6231, 6389, 6436, 6722, 6817, 6826, 6827,   
   7010, 7099 
Taxa obchodní 4174, 4175, 5808–5829, 5887–5907, 5946–5961, 5986, 6437, 6453, 6817 
Taxa vojenská 4383, 4388, 4394, 4395, 4401, 4402, 4407–4429, 4436 
Taxa za volské potahy 5808–5829, 5887–5907 
Telefon 4960, 4994, 6148, 6168, 6205, 6778, 6858, 6934 
Telegraf, telegrafní úřad 4959, 4993, 6087, 6138, 6141, 6431, 6694, 6934 
Tělesná výchova 4464, 6805, 6806 
Tělocvičny 4471, 4524 (v gymnáziu), 6040, 6051, 6801 (v gymnáziu), 6802 (v obchodní  
   akademii), 6803, 6887 (v domě čp. 835), 5984 
Tělocvičný spolek viz Spolky – tělocvičný spolek 
Tělocvik viz Tělesná výchova 
Tenis 5373, 5452, 6620, 6835, 6888, 7010 
Teplá, řeka viz Řeky – Teplá 
Teplárna 6784, 6785, 6788, 6816, 6818, 6936, 6949 
Terasy 6864, 6887 (kostelní), 6847, 6910 (terasa Mlýnské kolonády) 
Tesaři 6936 
Těsnopis 6804 
Testament 4228 
Tetřevi 6857 
Těžba ledu viz Led, jeho těžba a dodávky 
Theosofové 6915 
Tisk, jeho svoboda 6793 
Tiskárny 5044, 6887 
Tiskopisy 6871 
Tituly 6784 
Toffolo Luigi, firma 6631 
Tombola 6910 
Topení 5348 (parní v Puppu), 6151, 6180, 6778, 6862, 6885, 6915, 6925, 6947, 6949 
Továrna chemická v Sokolově 6936 
Trafiky 6888, 6936 
Tramvaj viz Dráha elektrická  
Transakce pozemkové 5374 
Trautwein viz Domy – čp. 541, druhá úřední budova  
Tráva, její sekání 6859 
Trávníky 6864 



 

956 
 

Trhy 
– obecně 4169/342, 4174, 4175, 6684, 6688, 6691–6694, 6710 
– obilní 6038 
– týdenní 5962 
– v Drahovicích 6896 
– v Tuhnicích 6936 
– výroční 5005, 6682 
Trolejbusy, Trolejbusová dráha 6934 
Troubení 4168/96 
Truhláři 5132 
Tržiště  
– horní v Habererově parku 6896 
– pronájem míst 5678, 5736, 5737, 5740–5755 
– v Pražské ulici 6896 
Tržní kolonáda 6845, 6847, 6864, 6942 (pojištění) 
Tržní pramen 6617, 6845 
Tržní revizoři 6788 
Tržní řád 4168/65, 4169, 4206, 4712, 5570, 5589–5591, 5739, 6146, 6178, 6778, 6896 
Tržní úřad 5679, 6784, 6785, 6788, 6791, 6896, 6899 
Tržní výbor 6778 
Tržnice 4795, 4835, 4836, 6887, 6896, 6936, 6942 (pojištění) 
– řeznická 6020 
– v Pražské ulici 6942 (pojištění) 
Třetí úřední budova čp. 133 viz Domy – čp. 133 Hans Sachs, třetí úřední budova 
Tři kříže 6353, 6810 
Tři kříže, restaurace 6017, 6426, 6450, 6464, 6509, 6887, 6946 
Tři prsteny viz Hostince –  čp. 28 Tři prsteny 
Tuberkulóza 4793, 5622, 6894 
Tuhnická lávka viz Lávky – Tuhnická 
Tuláci 4690, 6913 
Tunel pro pěší 6888 
Turistický klub 4390 
Turnaj šachový 6835 
Tyfus 4168/30, 4712, 4720, 4722, 4799, 4825, 6894, 6899, 6901 
Tymián 4911 
Týrání zvířat 5557, 5589, 6914 
Tyrol viz Vila Tyrol čp. 886 
 

U 
U dvou německých monarchů čp. 476 viz Hotely – čp. 476 U dvou německých monarchů 
U triumfálního oblouku čp. 146 viz Domy – čp. 146 U triumfálního oblouku 
Ubytovna mládeže 6815, 6888 
Ubytovna služebnictva 5555, 5556, 5557, 5573 
Učebnice 6804, 6809 
Účetní 4176 (jeho povinnosti) 
Učiliště pro obuvníky 6802 
 
 
 
 



 

957 
 

Učitelé 
– obecně 4385, 6806, 6957 
– bulharští 6750 
– měšťanských škol 4521, 4558 
– obecných škol 4522, 4523, 4559 
– obchodní školy, obchodní akademie 6784, 6802  
– tance viz Tanec 
 – živnostenské školy 4525 
Učňové 6936 
Účtárna 6784, 6785, 6788, 6793 
Účtárna solivarny 6842 
Účty 4197, 6564– 6584, 6665– 6681 
Účty výroční školní 6811 
Uhlí 4862, 5037, 5947, 6019, 6315, 6453, 6694, 6848, 6868, 6871, 6915, 6929, 6947, 6964 
Uhličité lázně viz Lázeňské ústavy – Lázně uhličité 
Ukazatelé 6916 
Ulice  
– obecně 4174, 4175, 4995, 5223–5236, 5244, 5266–5269, 5280–5283, 5293–5296, 5333,  
   5344, 5365, 5447, 5448, 6861, 6916, 6924, 6925, 6934 
– jejich čištění a údržba 4797, 5506 
– pojmenování 5424, 6810 
Uličky mezi domy 5947 
Umělecká a živnostenská hala 6812, 6942 (pojištění), 7052 
Umění 6809 
Úmrtí, úmrtnost 4672, 4711, 4719, 4742, 4743, 4796, 4798, 4823, 4824, 6254, 6901 
Uniformy 6091, 6782, 6788, 6909 
– policejní strážníků 5552, 6788, 6903 
– vojenské 4406, 5625 
Union, Hugo Stöckig & Co 6681 
Universum, školní kino viz Kino školní 
Univerzita německá 6801 
Úřady 
– městské 6788, 6887 
– státní 4250 
– nacistické 7010 
Úřady jednotlivě 
– péče o mládež 6784 
– pro evidenci obyvatelstva 6784 
– pro kontrolu cizího masa 6898 
– pro tělesnou výchovu 6835 
– pro výživu 6784 
– sociální péče a péče o mládež 6784, 6785, 6788 
Úřední dům 5238, 5949, 5993 
Úřední list města 6793 
 
 
 
 
 
 



 

958 
 

Úředníci městští  
– obecně 4176, 4197, 4202–4244, 4252–4267, 4270– 4292, 5211, 6751, 6772, 6775, 6778,  
   6784, 6785, 6788, 6790, 6793, 6952, 7024, 7025, 7027 
– lesního úřadu 6784 
– městské pokladny 4231, 4236, 4241, 6563 
– permanentní jízdenky 6934  
– pomocní 6784, 6788 
– stížnosti na ně 6784 
– systemizace 4242, 6945 
Úředníci okresní 6793 
Úředníci pošty 4875, 6790 (čeští) 
Úředníci soudní čeští 6790 
Ústavy  
– balneologický 6892 
– dobročinné 4220, 4584, 4640, 6897 
– choromyslných 4824, 6929 
– chudinské 4445, 4612, 4613, 6894 
– lázeňské viz Lázeňské ústavy 
– pohřební 5033, 6895 
– slepecký 4610 
– vojenské viz Sanatoria vojenská 
Ústřední banka německých spořitelen v Praze viz Banky – Ústřední banka německých  
   spořitelen v Praze  
Ústřední jednota československých lékařů 6840 
Ústřední nádraží viz Nádraží Centrální (Dolní) 
Ústřední sociální pojišťovna 6888 
Ústřední svaz československých lázní a zřídel Republiky československé 6841, 6936 
Útulek pro zvířata 6897 
Uzeniny 6896 
 

V 
Vagony železniční 6934, 6966 
Váha městská 4242, 5136, 5221, 6050, 6856, 6864 
Váha osobní 6871, 6888 
Váhy na trhu 5545 
Val keltský 6810 
Valdštejnské slavnosti 6828 
Válec motorový 6861 
Válec parní 6050 
Válečná péče 6815, 6822 
Válečná úvěrová banka viz Banky – Válečná úvěrová banka  
Válečné kuchyně 6793, 6929, 6957 
Válečné pojištění viz Pojištění válečné  
Válka  
– druhá světová 6859 
– první světová 6793, 6859 
– v Itálii 4204 
Vánoční trh 6936 
Vany 6871 
Varhanice 6796 



 

959 
 

Varhany viz Chrám sv. Maří Magdaleny – varhany 
Varieté 6357 
Vaření 6804 
Vazba zajišťovací 6913 
Vážný 6916 
Vdovy 6930 
Věda 6809 
Vejce 6971, 7014 
Veletrhy 6896, 6936 
Velezrada 5556 
Velikonoce 6011 
Velmistr křižovnický 6795 
Velmistři šachoví 6835 
Velocipéd viz Jízdní kolo 
Veranda v Horní Schillerově ulici 6887 
Verein für chemische und metallurgische Produktion viz Spolky – Spolek pro chemickou a  
   metalurgickou výrobu 
Verein Reit- Rennclub Karlsbad viz Spolky –Jezdecký a závodní spolek 
Veritas, hostinec – viz Hostince – čp. 1067, Veritas 
Veršování viz Básně 
Veslaři 6835 
Veterináři 6811 
Veverky 6857 
Vězení 5558, 5575, 5577, 5581–5585, 5592, 5596, 5599–5602, 5608–5612, 5621–5624,  
   5783, 6051, 6691, 6887, 6692, 6712, 6905,  
Vězňové 5558 (političtí), 6905 
Věžník, věžný 6903 
Vídeňský dvůr viz Hotel čp. 1128 Vídeňský dvůr 
Vigo, dopravní společnost 6934 
Vikariáty 4171 
Viktor Goebel, firma 6620 
Vily 
– čp. 542 Lützow 6286 
– čp. 886 Tirol 6887 
– čp. 928 Charlotta 5307 
– Stowasser 5986 
Vilémův dvůr viz Hostince – čp. 71 Císař Vilém 
Víno 6459 
Virgule 6849 
Vítkova hora, restaurace 6887 
Vládní komisariát pro hospodářské území západních Čech 6956 
Vládní prezident 6861, 7014 
Vlak lázeňský berlínský 6934 
Vlastenecký válečný prapor 4431, 6909 
Vlasy 6348 (vysoušeč), 6924 
Vlečka železniční k solivarně viz Železnice – přípojka k solivarně 
Vlečka železniční k vodárně viz Železnice – přípojka k vodárně 
Vlečka železniční k zasílatelství minerální vody  viz Železnice – přípojka k zasílatelství  
   minerální vody  
Vloupání 6872 (do Císařských lázní), 6907 



 

960 
 

Voda minerální  
– falšování 4951 
– ocenění na světové výstavě 5150 
– ochranná známka 6227 
– zasílání 4174, 4175, 4885, 4898, 4951, 4990, 5145, 5217, 5963, 6106, 6163, 6239, 6480,  
   6488, 6499, 6511, 6849, 6935, 6841, 7098 (vývoz v termoskách) 
Voda radioaktivní 6849 
Voda v Ohři, její rozbor 5435 
Voda vřídelní 6842, 6849, 6871 
Voda pitná a užitková 4720, 4796, 4880, 6851, 6894, 6946 
– instalace 5320, 5429, 5512–5536 , 6471, 6936 
– viz též vodovody 
Vodárna 5306, 5428, 5510, 5513, 6138, 6148, 6183, 6238, 6309, 6326, 6501, 6637, 6662,  
   6784, 6785, 6788, 6793, 6936, 6940, 6942 (pojištění), 6946 
Vodné a stočné 5429, 5512–5536, 6502, 6793, 6817, 6946 
Vodní knihy 6793 
Vodní právo 4962, 6775, 6793 
Vodní úřad 5146, 6784 
Vodojem 6312, 6946 
Vodoléčba 6282, 6871, 6872, 6873, 6878 
Vodoměry 6946 
Vodovody 4174, 4999, 5236, 5306, 5351, 5428, 5510, 5513–5536, 6048, 6065, 6098, 6116,  
   6238, 6248, 6309, 6502, 6636, 6647, 6867, 6872 (ve Vřídelních lázních), 6881, 6901, 6925,     
   6946 (lesní),  
Vojáci, vojsko 3925, 4172, 4173, 4346–4358, 4370–4400, 4621, 6683, 6790, 6910, 6922,  
   6953, 7010 
– českoslovenští 6915 
– jugoslávští 6895 
– pruští 4358 
– ranění 6872, 6894 
– ubytování 6409, 4362, 4365, 
Vojenská správa 6821 
Vojenský lázeňský ústav 4346, 4355, 4357, 4358, 4430, 4868, 5538, 5961, 6011, 6013, 6034,  
   6435, 6957 
Volby  
– obecně 4176/76, 4230, 4233, 4239, 4245, 4888, 4892 
– do Národního shromáždění 6774, 6780 
– do okresního zastupitelstva 4250, 4269, 6776 
– do Říšské rady 4269, 6774 
– do zemského sněmu 4269, 6691, 6775 
– německé říšské 6837 
– obecní (mimo Karlovy Vary) 6793 
– obecní 4217, 4223, 4226, 4241, 4250, 4269, 4511, 6085, 6778 
Volební právo 6778 
Voličské seznamy 4178, 4245, 6774, 6778, 6788, 6793 (Rybáře) 
Volkswehr 6957 
Vorwärts, dělnický konzumní spolek 6896, 6957 
Vozhřivka 4602 
Vozidla motorová 6953 
Vozy tramvajové, vozy elektrické dráhy viz Tramvaje 



 

961 
 

Vozy záchranné (sanitky) 6894 
Vrátný 6785 
Vrchní starosta 6778, 7010, 7012, 7019, 7020 
Vrty 6856 
Vřídelní kolonáda 4170/68 (Vřídelní sál), 4846, 5231 (stavba), 5986, 6020, 6045, 6169, 6810  
   (nástěnná malba), 6845, 6847, 6871, 6942 (pojištění), 6948 (osvětlení) 
Vřídelní kupa 6845 
Vřídelní kyselka 4905 
Vřídelní lázně 4174/8, 5948, 5955, 5973, 5981, 5985, 6028, 6279, 6343, 6876, 6942  
    (pojištění), 
Vřídlo  
– obecně 6845, 6849, 6864 
– plány 4840, 
– údržba 4841 (vrty) 
– vydatnost 6845 
Vřídlovec 4904, 4951, 4990, 6481, 6849 
– předměty z něho 4204 
Vstupenky 6974 
Vulkan, Maschinenfabriks-Actien-Gesellschaft Wien 6934 
Vůz kropicí viz Kropicí vozy 
Výběrčí poplatku za elektřinu 6785 
Výběrové řízení viz Práce pro město 
Výbory  
– bytový 4250 
– německých politických stran 6909 
– pojišťovací 6944 
– pro nouzový stav 6778 
– pro správu válečných kuchyní 6929 
– žňový 6859 
Výbuch 6791 
Výbušniny 6911 
Vyhlášky  
– obecně 4168, 4169, 6047, 6288, 6685– 6697, 6700, 6793, 6957 
– lázeňské inspekce 6010 
– městské 4898, 5599–5601, 5625, 6007, 6289, 6360, 6540 
– místodržitelské 6008 
– okresního hejtmanství 6009 
– okresního soudu 6362 
– okresního zastupitelstva 6365 
– potravinového úřadu 6971  
– ostatních státních úřadů 6011, 6290, 6361, 6787 
Vycházky lesní viz Promenády 
Výchova tělesná viz Tělesná výchova 
Vykázání z města 5609, 5622–5624 
Výlohy viz Skříně výkladní 
Výrobky z pramenů 6842 
Výročí 600 let města Ostrova 6793 
Výrobky z pramenů viz Prameny, výrobky z nich 
Vysavače 6339, 6915 
Vysoušeč vlasů viz Vlasy 



 

962 
 

Výstavy 
– obecně 5064, 5150, 6178, 6219, 6745, 6798, 6812, 6815, 7059, 7061 
– Člověk ve dnech zdraví a nemoci 6901 
– hygienická v Berlíně 4668, 5040 
– hygienická v Drážďanech 6901 
– hygieny a potravinářského průmyslu v Karlových Varech 5150 
– jubilejní v Praze 6214 
– kloboučnických družstev 6836 
– komunální policie v Brně 6903 
– lovecká 6860 
– péče o kojence 6914 
– pro hygienu a demografii ve Vídni 6203 
– světová v Chicagu 6232 
– světová v Londýně 5150 
– světová v Paříži, 5066, 5150, 6255, 6711 
– učňovských prací 6936 
– v Ústí nad Labem 5150 
– v Mlýnské kolonádě 6847 
– vnitřní medicíny v Karlových Varech 5065 
– průmyslová, živnostenská a zemědělská 1906 v Liberci 5152 
– Výživa a dieta 6901 
– živnostenská v Teplicích 5041, 6711 
Vystěhovalectví 4294 
Vystěhování z bytu 6924, 6929 
Vysvědčení školní 4446, 4449, 4452 
Vysvědčení zachovalosti 4168– 4170, 4294–4336, 5002–5017, 5020–5028, 5542–5557,  
    5574–5576, 5580–5583, 5589–5591, 5599–5602, 5608–5612, 5621–5624, 6912 
Vyšetřovací úřad 6784, 6785 
Výšina přátelství, kavárna 6934, 6936, 6946, 6887 
Výtahy 
– k dopravě jídla 6829 
– na rozhlednu na Výšině přátelství 6936 
– na Zámecký vrch 6934, 6942 
– pro mrtvoly v márnici 5362 
– v domě Arcivévoda Štěpán 5353  
– v hotelu Pupp 5348  
– v hotelu Trautwein 5397  
– ze Zahradní ulice do ulice E. Knolla 6934 
Vytápění škol 6803 
Výtržnosti 5542, 5543, 5546, 5552, 5599–5602, 5624 
Vyučování hudby viz Hudba 
Vývařovna 6927 
Vyvlastnění 5952 
Vývoz minerální vody viz Voda minerální 
Výzkum chemický a bakteriologický viz Potraviny – kontrola  
Vyznamenání 4168/256, 4241, 4268, 5042, 5046, 6773 
Vzducholodě 6793, 6835, 6934 
Vzduchoplavec 6732 
Vzorkovna Chebské obchodní a živnostenské komory 6812, 6936 
Vzteklina 4601, 5612, 6898 



 

963 
 

 

W 
Washington, dům viz Domy – čp. 856 Washington 
Wertheim a spol., firma 6634 
Widder & Samisch, firma 6897 
Wiesenthal, restaurace 5275, 5323 
Wilhelm Brückner, firma 6615 
 

Z 
Zahrady 
– obecně 5424, 6784, 6859, 6864 
– barona Lützowa 6688 
– městské 6791 
– školní 6803 
– u evangelického kostela 6795 
– zeleninová 6851 
– zimní pro exotické rostliny 4174/176 
Zábaly rašelinné 6871, 6873, 6875, 6924 
Zabavení majetku 7029 
Zábavy taneční 4605, 5597, 6719, 6793, 6910, 6936, 7068 
Zahradníci 4234, 5424, 6108 (umělecký), 6762 
Zahradnictví 5506, 5951, 6019, 6831, 6864, 6887, 6895 (hřbitovní), 7089 
Záchody 4677 (veřejné), 5047 (v hotelích), 6219, 6833, 6864 
Zachovalost mravní viz Vysvědčení zachovalosti 
Záchranný sbor 4375 
Zachycovač sazí 6877 
Zajatci 7014, 7030 (ruští) 
Zajíci 6965 
Zájmová dopravní společnost Východního Durynska a Západního Saska „Vigo“ 6934 
Zákony 
– horní 6848 
– lázeňský 4218/20, 6840 
– lesní 6855, 6857 
– na ochranu nájemníků 6861 
– na ochranu přírodních zdrojů 6846 
– Národního výboru z 28. října 1918, 6790 
– o cizineckém ruchu 6936 
– o obraně státu 6774 
– o rybářském právu 6857 
– o ústavech zdravotní péče 6926 
– o zdravotní službě v obcích 6894 
– ostatní 6774, 6775, 6784 
– služební říšský 7029 
Záležitosti matriční 4338, 4339, 4344 
Záležitosti sirotčí 4340, 4345 
Záležitosti vojenské viz Vojáci 
Záložna zemědělská 6204 
Zámecká kolonáda 4187, 5446, 6145, 6847, 6887, 6888, stavba 6890, 6942 (pojištění) 
Zámecká věž 6887, 6942 (pojištění), 6946 



 

964 
 

Zámecký pramen 6845, 6886 
Zaměstnanci městští  
– obecně 4176, 4177, 4202–4244, 4252, 4253, 4254–4267, 4270–4292, 5634–5656, 5685– 
   5710, 5787, 6308, 6788, 6819, 6861, 6939– 6941, 6945, 6957, 7019 
– čeští 6861 
– lázeňští 5685, 6871 
– lesní 4923, 6852, 6855, 6957 
– městských zahrad 6864 
– Nových lázní 6874 
Zápalky 6270, 6911 
Zápůjčka 6818 
Zasílání minerální vody viz Voda minerální 
Zasílatelství minerální vody 4991, 5950, 5963, 5969, 6118, 6351, 6787 (budova), 6841, 6887,  
   6888, 6925, 6942 (pojištění), 6949, 7097,  
Zásobování 6957 
Zastavárna 5148, 6936 
Zastávky autobusové 6934 
Zástavy 6435 
Zastupitelé městští 6781 
Zatmění Slunce 4169/342 
Závady zdravotní 6894 
Závodiště ve Dvorech viz Dráha dostihová 
Závody automobilové 6916 
Zbraně 5548, 6811 
Zdi nábřežní 4174, 4997, 5227, 5236, 5293–5296, 5991, 6029, 6030, 6049, 6218 
Zdi opěrné 5450, 6861, 6864, 6887 
Zdravotní úřad 6788, 7082 
Zdravotnická výchova 6804 
Zdravotnictví 6309 
Zedníci 5597 
Zelenina 6857, 6859, 6956, 6957 
Zemědělský a živnostenský kreditní ústav Němců v Čechách 6933 
Zemědělství 6859 
Zemětřesení 6844 
Zemská správní komise 6775 
Zemské středisko pro ochranu památek a přírody 6810 
Zemský svaz pro cizinecký ruch 6934, 6936 
Zemský úřad 6775 
Zepelín viz Vzducholoď 
Zestátnění úřadů 6787 
Zimní pomoc 6927, 7010, 7027 
Zlatá labuť viz Hostince – čp. 82 Zlatá labuť 
Zlatý kříž, lázeňský dům pro úředníky 6958 
Zlatý štít viz Hotely – čp. 43 Hotel Monopol a Zlatý štít 
Zmrzlina 6888 
Značka ochranná 4951, 4990, 6143, 6150, 6227, 6843 
Značky poznávací automobilové 6916 
Znak městský 7018 
Znamení domovní 5402–5423, 5436, 5481–5505 
Známka ochranná viz Značka ochranná 



 

965 
 

Známky kovové pro lázeňské hosty 6845 
Známky ochranné 6103 
Známky poštovní 6788 
Známky psí 6069 
Znečišťování Ohře a Teplé viz Řeky – znečišťování 
Zoologická zahrada 6888 
Zotavovna dětská 6887 
Zotavovny pro učitele 6806 
Zpronevěra 6624, 6712, 6788. 6907, 6942 (pojištění) 
Zprostředkovatelna práce 5150, 6787, 6936 
Zřídelní inspektorát 6787 
Zřídelní úřad 6785, 6788, 6791 
Zřízenci 6785 
Zřízení obecní 4269 
Ztráty a nálezy 6682, 6688, 6696, 6700, 6918 
Zvěrolékaři 4795, 4835, 5629, 6784, 6786, 4717, 6898 
Zvířata, jejich ochrana 6857, 6914 
Zvláštní výbor pro úsporu finančního hospodaření 6778 
Zvonice v Tuhnicích viz Kaple – v Tuhnicích 
Zvony 7076 
 

Ž 
Žáci školní 6940 
Žádosti 6705– 6711, 6714 
– o místo 6780, 6954, 7026 
– o podporu 6925 
Žalářník 6905 
Žebráci 6913, 6925 
Žebrání 5544, 5548, 5555 
Žehnání pramenů 6276, 6749 
Železárny Kladno 6934 
Železárny Vítkovice 6934 
Železité lázně 5987, 6138, 6489, 6513, 6871, 6877, 6888 
Železitý pramen 5983, 6845, 6877 
Železnice  
– Buštěhradská 4956, 6229, 6934 
– do Saska 4215 
– Hof – Karlovy Vary – Ústí nad Labem 4169/138 
– Cheb – Karlovy Vary – Chomutov  4869 
– Cheb – Plavno  6856 
– Karlovy Vary – Bochov 6934 
– Karlovy Vary – Hroznětín – Jáchymov – Vejprty 6934 
– Karlovy Vary – Hroznětín – Johanngeorgenstadt 4895 
– Karlovy Vary – Hroznětín – Merklín 4958, 5222 
– Karlovy Vary – Loket 6209 
– Karlovy Vary – Mariánské Lázně 4956, 6147, 6189, 6518, 6934 
– Karlovy Vary – Potůčky – Johanngeorgenstadt 4954, 4956, 6160, 6229, 6518, 6934 
– Karlovy Vary – Rakovník 6170 
– Karlovy Vary – Schwarzenberg 5250 
– Loket – Rybáře – Kyselka 6178, 6243, 6245 



 

966 
 

– Luby – Markneukirchen 6934 
– Luby – Tršnice – Františkovy Lázně 4955, 6219, 6934 
– Mladotice  – Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt 6050 
– Plzeň – Karlovy Vary – Schwarzenberg 6423 
– Praha – Rakovník – Karlovy Vary – Cheb 5254 
– Rakovník – Bečov nad Teplou, stavba 4957 
– Terst – Vídeň – Karlovy Vary – Hamburk 4852 
– ze Soosu 6856 
– přípojka k solivarně 6842 
– přípojka k zasílatelství minerální vody 6841 
– přípojka k vodárně 6946 
– zaměstnanci 6790, 6934, 6957 
Železo 6896 
Ženská odborná pokračovací škola 6802 
Ženy u pramenů viz Služba u pramenů 
Židé 4341, 4466, 5004, 5044, 5074, 5546, 5548, 5550, 5589, 5599, 6048, 6255, 6417, 6435,  
   6453, 6471, 6713, 6716, 6756, 6772, 6794, 6801, 6897, 6922, 6924, 7010, 7085 
Židovská náboženská obec 6801, 6897, 6946 
Židovská nemocnice a starobinec 6877, 6946 
Židovský ženský literární klub 6802 
Živnostenská banka viz Banky –Živnostenská banka  
Živnostenská nemocenská pokladna 5060 
Živnostenská pokračovací škola v Rybářích 6802 
Živnostenská zastavárna 5053 
Živnostenský soud 6936 
Živnostenský spolek viz Spolky – Živnostenský 
Živnostenský úřad 6784 
Živnostenský ústřední učební ústav 6802 
Živnostenský výbor 6778 
Živnosti 5004 (přehled), 5006, 6644–6660, 6663 
Živnosti hostinské viz Živnosti koncesované 
Živnosti koncesované 5067–5088, 5153–5174, 5387 
Živnosti svobodné a řemeslné 5002–5017, 5020–5028, 5089, 5175–5191 
Živnostníci 5057, 6936 
Žlučové kameny 6871 
Žrout, pramen 6845 
 

Číselná hesla 
1. máj 6861, 6909  
4. a 5. březen 1919 viz Demonstrace 4. a 5. března 1919 
600 let města Ostrova viz Výročí 600 let města Ostrova  
  



 

967 
 

        
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky: Archiv města Karlovy Vary. Spisový materiál. 
   Díl 4: Spisy městského úřadu.  
 
Značka archivního fondu: AM Karlovy Vary 
 
Časové rozmezí části archivního fondu: (1785) 1850–1945  
 
Počet evidenčních jednotek části  
archivního fondu: 2444 (2380 kartonů, 31 fasciklů, 33 kartoték) 
 
Počet inventárních jednotek části  
archivního fondu: 2940 
 
Rozsah části archivního fondu v bm: 320,20 bm 
 
Stav ke dni: 15. 12. 2019 
 
Zpracovatel části archivního fondu: PhDr. Antonín Mařík 
 
Zpracovatel archivní pomůcky: PhDr. Antonín Mařík 
 
Počet stran: 967 
 
Počet exemplářů: 4 
 
Pomůcku schválil: Mgr. Milan Augustin, čj. SOAP/30-542/2019 
  dne 15. 12. 2019 


